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Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung 
über die Ergebnisse der bebotenen Lose!

Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Ge-
bote“ ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen 
Sie an, wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie 
sicher, daß Sie unter der angegebenen Telefonnummer 
am Auktionstag zwischen 12.30 h und 19.00 h erreichbar 
sind!

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z.B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,80736 EUR (5th of  
December 2014).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. 
Please don’t by a „bank draft“, it’s just ridiculous expen-
sive for you and for us. Customers inside the EC or in 
Switzerland may pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 SWIFT (BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 7 of this catalogue there are the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to 
understand descriptions of lots, please ask for a trans-
lation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 2,50 E and 
a buyers premium of 20%. VAT of 19% only on buyers 
premium, lot fee and postage applies only for buyers in 
the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus 
verständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklas-
sigen, nachprüfbaren Referenzen (z.B. von Auktionatoren 
oder Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). 
Die Rücksendung muß innerhalb von 48 Stunden erfol-
gen. Aus gegebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß 
bei verspäteter Rücksendung von Losen zum vollen Zu-
schlagspreis gehaftet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das 
gleiche Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung 
sich deshalb verzögern kann! Ansichtssendungen von 
postfrischen Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte le-
gen Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückum-
schlag direkt bei der Anforderung bei! Wegen geringem 
Kostenunterschied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansons-
ten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z.T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– außer bei Liquidationslosen –

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot - wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,- E, das Sie 
unbedingt haben möchten, 900,- E. Das zweithöchste 
Gebot liegt bei 110,- EUR. Sie erhalten das Los für 120,-  
E. Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, 
weil mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für 
Gebotslose beträgt 10,- E.

Informationen

Prof. Dr. Udo Klein (1932 – 2014)

Ich lernte ihn Anfang der neunziger Jahre persönlich kennen, als er nach Danzig-Marken suchte, um sie 
mikroskopisch zu untersuchen. Er war damals noch Chefarzt der inneren Abteilung in Siegen und er erzählte 
mir, dass man mit der Mikroskopie-Technik, die er aus dem Krankenhaus kannte, ganz andere Einblicke in 
Marken- und Stempelfarben bekäme und damit auch sehr gefährliche Fälschungen entlarven könne. 
 
Udo Klein wurde dann 1992 Prüfer für Marienwerder, Litauen und Memel. Noch viel wichtiger für die 
Philatelie war aber sein Beitrag, die Mikroskopietechnik in der philatelistischen Forschung und in der 
Prüftechnik zu etablieren. Zahlreiche Prüfer nutzen die Technik heute und er war immer bereit, sein 
großes Wissen mit anderen zu teilen. 2010 war er dann Mitgründer des Verbands philatelistischer Prüfer 
e.V. und sein erster Vorsitzender.
 
Seine Freundlichkeit und Hilfsbereitschaft wird mir immer in Erinnerung bleiben.

Reinhard Fischer
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= unser Büro, Besichtigung und Auktion

Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstra-
ße bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links 
einordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen
Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Einlieferungen

Für die Anfang März 2015 stattfindende Auktion suchen 
wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder zum 
Barankauf!

Einlieferungsschluß für die März-Auktion ist der 15.01.2015.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30 

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doub-
letten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. 
Schweiz, USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die 
USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 24.01.2015 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 h telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denk-
baren Risiken versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, 
bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkata-
log. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR - Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: reinhardfischer@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht erset-
zen, aber er bietet andere Möglichkeiten, 
die Sie nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und finden 
Sie auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein 
großes. Alle Einzellose sind farbig verfüg-
bar, auch die im Katalog nicht abgebildeten 
Lose... ein Klick auf Atteste! Kein umständ-
liches Anfordern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein 
Klick auf diesen Text öffnet die Samm-
lungsgalerie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung – Onlinekatalog
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Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

For information only, the German text is to be taken as authoritative



1FP Kilikien, Kelederis, Stater (9,60g), ca. 425-400 v. Chr.. Av: Jugendlicher Reiter mit Pferd. Rev: Ziegenbock nach links kniend. Korrodiert, s-ss . s-ss 100,—
2FP Kilikien, Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . . . . ss 120,—
3FP Kilikien, Soloi, Hemiobol (0,31g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Kopf nach links. Rev: Im Perlquadrat “SO”. SNG Levante -, SNG France -, ss. ss 120,—
4FP Kilikien, Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athe-

nahelm. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

5FP Kilikien, Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athe-
nahelm. Vgl. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

6FP Kilikien, unbestimmte Münzstätte, Obol (0,74g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf des Bes von vorn. SNG Levante 233,
SNG France 486, schöne dunkle Patina, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7FP Kilikien, unbestimmte Münzstätte, Obol (), nach 380 v. Chr. Av: Kniender Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. Rev: Kniender Großkö-
nig mit Speer und Bogen nach rechts. SNG France 401, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

8FP Kilikien, Myriandros, Obol (0,46g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender König nach rechts. Rev: Einen Stier reißender Löwe. SNG France
426ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

9FP Kilikien, Tarsos, Stater (10,24g), Mazaios 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars nach links, links Weinrebe und Ähre. Rev: Einen Stier rei-
ßender Löwe, darunter zwei Stadtmauern, darum Umschrift. Vgl. SNG Levante 113, Revers stark korrodiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

10FP Kilikien, Tarsus, Stater (10,69g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt Stier,
darüber und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

11FP Kilikien, Tarsus, Stater (10,76g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt Stier,
darüber und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, min. Belag auf Revers, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

12P Attika, Athen, Tetradrachme (16,87g), 479-393 v. Jhd. v. Chr. Av: Athenakopf mit attischem Helm. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig, davor “AOE”. , SNG Cop. 33ff., Punze auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 600,—

13FP Attika, Athen, Tetradrachme (16,55g), um 147 v. Chr. Av: Athenakopf nach rechts. Rev: Eule auf Amphore, im Feld rechts stehende weibliche
Figur. 16,55g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

14P Attika, Athen, Tetradrachme (15,48g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Athenakopf mit attischem Helm. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig, davor
“AOE”. Flament Gruppe VI, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

15FP Pamphylien, Aspendos, Stater (10,47g), ca. 4./3. Jhd. v. Chr. Av: Zwei Ringer, dazwischen “AK”. Rev: Mann mit Schleuder nach rechts, rechts
Triskele, links Schrift. Vgl. SNG von Aulock 4561, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

16P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium. Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm. Rev. Quadrum inclusum. 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
17 196-146 v. Chr., Tetrobol, Euboia, Histiaia. Av. Kopf der Nymphe Histiaia nach rechts. Rev: Histiaia auf Schiffsheck nach rechts sitzend. 2,25g,

ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

18 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenprotome rechts, den Kopf umdrehend. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum.
1,05g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

19 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenkopf rechts. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum. 1,09g, ss. . . . . . . . . . . ss 20,—
20P 387-304 v. Chr., Hemidrachme, Karia, Rhodos. Av: Helioskopf. Rev: Rose. 1,21g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
21FP ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
22P Makedonien, Side, 1/2 Drachme (2,06g), 325-320 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus

nach links. Price 2962, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

23 Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,74g), 325-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3635, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

24FP Makedonien, Myriandros, Tetradrachme (17,23g), ca. 325-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 3230, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

25P Makedonien, Aradus, Tetradrachme (16,78g), Philip III., 323-316 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev. Thronender Zeus
nach links. Price P158. etwas korrodiert, schwarze Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

26P Makedonien, Babylon, 1/2 Drachme ( 2,04g), 323-317 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3694, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

27P Makedonien, Amphipolis, Tetradrachme (16,68g), 320-317 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

28P Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,82g), ca. 311-305 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 3746c, etwas Belag auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

29 Makedonien, Lampsacus, Drachme (3,85g), 323-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links
sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron “AI”. Price 1380, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

30P Makedonien, Sardeis, Drachme (4,17g), 323-319 v. Chr., Philipp III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. Price P68, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

31FP Makedonien, Colophon, Drachme (4,34g), 323-319 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1753, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

32FP Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,97g), 323-317 v. Chr., Philipp III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links, links Kopf des Helios von vorn. Price P205, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

33P Makedonien, Amphipolis, Tetradrachme (16,71g), 320-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

34P Makedonien, Amphipolis?, Tetradrachme (16,85g), 320-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach rechts mit Zepter und Adler, Beizeichen. Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—
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1FP Kilikien, Kelederis, Stater (9,60g), ca. 425-400 v. Chr.. Av: Jugendlicher Reiter mit Pferd. Rev: Ziegenbock nach links kniend. Korrodiert, s-ss . s-ss 100,—
2FP Kilikien, Mallos, Obol (0,58g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Kniender, geflügelter Jüngling nach rechts. Rev: Schwan nach links. ss. . . . . . . . . . . . ss 120,—
3FP Kilikien, Soloi, Hemiobol (0,31g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Kopf nach links. Rev: Im Perlquadrat “SO”. SNG Levante -, SNG France -, ss. ss 120,—
4FP Kilikien, Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athe-

nahelm. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

5FP Kilikien, Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athe-
nahelm. Vgl. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

6FP Kilikien, unbestimmte Münzstätte, Obol (0,74g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Kopf des Bes von vorn. SNG Levante 233,
SNG France 486, schöne dunkle Patina, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7FP Kilikien, unbestimmte Münzstätte, Obol (), nach 380 v. Chr. Av: Kniender Großkönig mit Speer und Bogen nach rechts. Rev: Kniender Großkö-
nig mit Speer und Bogen nach rechts. SNG France 401, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

8FP Kilikien, Myriandros, Obol (0,46g), 361-334 v. Chr., Mazaios. Av: Thronender König nach rechts. Rev: Einen Stier reißender Löwe. SNG France
426ff., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

9FP Kilikien, Tarsos, Stater (10,24g), Mazaios 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars nach links, links Weinrebe und Ähre. Rev: Einen Stier rei-
ßender Löwe, darunter zwei Stadtmauern, darum Umschrift. Vgl. SNG Levante 113, Revers stark korrodiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

10FP Kilikien, Tarsus, Stater (10,69g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt Stier,
darüber und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

11FP Kilikien, Tarsus, Stater (10,76g), Mazaios, ca. 361-334 v. Chr. Av: Thronender Baaltars mit Adler, Ähre und Weinrebe. Rev: Löwe schlägt Stier,
darüber und darunter Schrift. SNG von Aulock 5959, min. Belag auf Revers, f. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

12P Attika, Athen, Tetradrachme (16,87g), 479-393 v. Jhd. v. Chr. Av: Athenakopf mit attischem Helm. Rev: Eule nach rechts, dahinter
Ölzweig, davor “AOE”. , SNG Cop. 33ff., Punze auf Avers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 600,—

13FP Attika, Athen, Tetradrachme (16,55g), um 147 v. Chr. Av: Athenakopf nach rechts. Rev: Eule auf Amphore, im Feld rechts stehende weibliche
Figur. 16,55g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

14P Attika, Athen, Tetradrachme (15,48g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Athenakopf mit attischem Helm. Rev: Eule nach rechts, dahinter Ölzweig, davor
“AOE”. Flament Gruppe VI, korrodiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

15FP Pamphylien, Aspendos, Stater (10,47g), ca. 4./3. Jhd. v. Chr. Av: Zwei Ringer, dazwischen “AK”. Rev: Mann mit Schleuder nach rechts, rechts
Triskele, links Schrift. Vgl. SNG von Aulock 4561, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

16P 416-357 v. Chr., 1/2 Siglos, Byzantium. Av: Kuh auf Delphin, davor Monogramm. Rev. Quadrum inclusum. 2,65g. ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
17 196-146 v. Chr., Tetrobol, Euboia, Histiaia. Av. Kopf der Nymphe Histiaia nach rechts. Rev: Histiaia auf Schiffsheck nach rechts sitzend. 2,25g,

ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 70,—

18 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenprotome rechts, den Kopf umdrehend. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum.
1,05g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

19 ca. 6. Jhd. v. Chr., Obol, Milet, Ionia. Av: Löwenkopf rechts. Rev: Sternförmiges Ornament in Quadratum Incusum. 1,09g, ss. . . . . . . . . . . ss 20,—
20P 387-304 v. Chr., Hemidrachme, Karia, Rhodos. Av: Helioskopf. Rev: Rose. 1,21g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
21FP ca. 6. Jhd. v. Chr., 1/24 Stater, Lydien, Sardeis. Av: Löwenprotome und Stierprotome. Rev: -. 0,39g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
22P Makedonien, Side, 1/2 Drachme (2,06g), 325-320 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus

nach links. Price 2962, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

23 Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,74g), 325-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3635, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 100,—

24FP Makedonien, Myriandros, Tetradrachme (17,23g), ca. 325-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 3230, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

25P Makedonien, Aradus, Tetradrachme (16,78g), Philip III., 323-316 v. Chr. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev. Thronender Zeus
nach links. Price P158. etwas korrodiert, schwarze Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

26P Makedonien, Babylon, 1/2 Drachme ( 2,04g), 323-317 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3694, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

27P Makedonien, Amphipolis, Tetradrachme (16,68g), 320-317 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 180,—

28P Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,82g), ca. 311-305 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 3746c, etwas Belag auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

29 Makedonien, Lampsacus, Drachme (3,85g), 323-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links
sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron “AI”. Price 1380, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

30P Makedonien, Sardeis, Drachme (4,17g), 323-319 v. Chr., Philipp III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach
links. Price P68, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

31FP Makedonien, Colophon, Drachme (4,34g), 323-319 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1753, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

32FP Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,97g), 323-317 v. Chr., Philipp III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links, links Kopf des Helios von vorn. Price P205, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 120,—

33P Makedonien, Amphipolis, Tetradrachme (16,71g), 320-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

34P Makedonien, Amphipolis?, Tetradrachme (16,85g), 320-317 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach rechts mit Zepter und Adler, Beizeichen. Price 132, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—
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35FP Makedonien, Susa, Tetradrachme (16,67g), ca. 320-316 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3847, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

36 Makedonien, Kolophon, Drachme (3,85g), 319-310 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron “A”. Price 1769, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

37 Makedonien, Kolophon, Drachme (4,42g), 319-310 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. Price 1794, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

38P Makedonien, Sardes, Tetradrachme (16,84g), 319-315 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 2645, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

39P Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

40FP Makedonien, Susa?, Tetradrachme (16,93g), postum, ca. 316-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links, links Kranz, unter dem Thron die Buchstaben “AI”. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

41FP Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,94g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 3741, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

42 Makedonien, Aradus, Drachme (4,13g), 311-300 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1417, Felder auf Revers z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

43P Makedonien, Korinth, Tetradrachme (16,92g), 310-290 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 682, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

44P Makedonien, Abydus?, Drachme (4,14g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1541, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

45P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,17g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1827b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

46P Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

47P Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,27g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1387, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

48FP Makedonien, Colophon, Drachme (3,97g), postum, 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 1823, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

49FP Makedonien, Lampsakos, Drachme (4,18g), postum, 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 1382, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

50FP Makedonien, Tetradrachme (16,97g), Demetrios Poliorketes, ca. 306-285 v. Chr., Pella. Av: Kopf nach rechts. Rev: Poseidon mit Dreizack mit
fuß auf Felsen. Vgl. Newell 89, Schlag auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

51P Makedonien, Magnesia ad Maeandrum, Drachme (4,27g), 305-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links. Price 1992, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

52P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,15g), 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, rechts Monogramm, unter dem Thron Pentagramm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

53P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,19g), 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. Price 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

54P Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

55P Makedonien, Aspendos, Tetradrachme (15,82g), postume Prägung Kleinasiens, ca. 205/4 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwen-
fell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, links “AS/H”. Price 2888, schwarze Patina, Schrötlingsfehler, selten,, vz. . . . . . . . . . . .

vz 300,—

56P Makedonien, Pella, Tetradrachme (16,73g), postum, ca. 180 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 639, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

57P Syrien, Ae (18mm, 5,69g),138-129 v. Chr., Antiochos VII. Av: Erosbüste nach rechts. Rev: Isiskrone. SC 2066ff., Avers etwas dezentriert, ss. . ss 50,—
58FP Syrien, Antiochia, Ae (12,98g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
59FP Syrien, Taros, Drachme (3,55g), 114/113-95 v. Chr., Antiochos IX. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Sandan nach rechts, zu seinen Füßen

ein Greif. SC 2356, Etwas rau, Kratzer auf Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

60P 160-150 v. Chr., Denar, Apollodotos I., Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Thronende Gestalt nach links. 2,30g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
61P 155-130 v. Chr., Drachme, Menander, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Pallas nach links stehend. 2,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
62 115-100 v. Chr., Drachme, Antialcidas, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Zeus thront nach links. 2,29g. Gardner 12, ss. . . . . . . . . . . ss 30,—
63P 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . . . . ss 50,—
64P Parthia, Drachme (3,42g), 80-81 v. Chr., Artabanus III. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. , Sellwood 74/6, ss. . ss 50,—
65FP Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,48g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

66FP Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,49g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.
Jenkins/Lewis Gruppe VII, min. Belag, zwei Randschläge, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

67FP Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.
Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

68 Ägypten, Bronze (30,56), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz,
dazwischen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 175, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

69 Ägypten, Bronze (32,68), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz,
daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 189, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

70 Ägypten, Bronze (67,04g), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz,
dazwischen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 172, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

71 Ägypten, Bronze (47,75g), 221-205 v. Chr., Ptolemaios IV. Philopator. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz,
daneben Füllhorn, dazwischen Monogramm, darum Umschrift. SNG Cop. 207, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

72 Ägypten, Bronze (8,51g),180-145 v. Chr., Ptolemaios VI. Philometor. Av: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rev: Zwei Adler auf Blitz, dane-
ben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 311-320 , ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

73P Ägypten, Bronze (24,58g),107-101 v. Chr., Cleopatra III. und Ptolemaios X. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Zwei Ad-
ler auf Blitz, daneben Füllhorn, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

74FP Makedonien, Colophon, Drachme (3,47g), postum, 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 1803, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

Münzen Römische Republik
75 M. Fannius C.F., Denar (3,74g), 123 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts. Rev: Victoria in Quadriga, darunter “M. FAV.C.F.”. Cr.

275/1, dezentriert, dunkle Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 25,—
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76P Cn. Domitius, Q. Curtius, M. Iunius Silanus, Denar (3,84g), 116/115 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts, davor “Q.CVRT”, da-
hinter “X”. Rev: Jupiter in Quadriga nach rechts, darunter “M.SIA/ROMA”. Cr. 285/2, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

Münzen Römische Kaiserzeit
77 283-285, Antoninian, Carinus. Av. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Carinus nach links stehend, darum “PRINCIPI IVVENTVT”. 3,91,

RIC 158, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 22,—

78P Theodosius II., 402-450, Solidus (4,36g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild uns Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thronende Con-
stantinopolis von vorn, darum “CONCORDIA AVGG”. Kratzer auf Avers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

79FP Theodosius II., 408-450, Solidus (4,35g), 420, Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn. Rev: Thronende Constantinopolis
von vorn mit Zepter und Victoria auf Globus, darum Umschrift. Vgl. RIC 202 (dort mit Stern im Feld links), f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

80P Leo I., 465-466, Solidus (4,38g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild uns Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kreuzstab nach
links stehend, rechts im Feld ein Stern, darum Umschrift. RIC 605, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 380,—

81FP Leo I., 457-474, Solidus (4,48g), Konstantinopel. Av: Dreiviertelbüste von vorn mit Helm, Schild und Speer, darum Umschrift. Rev:
Victoria mit langem Kreuz nach links stehend, darum “VICTORIA AVGGG”, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

82 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (12,66g), Alexander Severus, 222-235. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit
Schild und Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG France 1001, mit zwei Gegenstempeln auf Avers, dunkelgrüne Patina, ss.. . . . . . . .

ss 80,—

83 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (16,93g), Otacilia, Frau Philipps I., 244-249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nike auf
Globus nach links, darum Umschrift. Vgl. SNG France 1045, mit Gegenstempel auf Avers, dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss. . . . . . .

s-ss 50,—

84 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (24,77g), Philip I., 244-249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büsten des Apollon und
der Artemis Tyche einander gegenüber, darum Umschrift. Vgl. SNG Levante 777, dunkelgrüne Patina, etwas Belag, etwas korrodiert, s-ss.

50,—

85P Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (16,75g), Trebonianus Gallus, 251-253. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büsten des
Sarapis und des Isis einander gegenüber, darum Umschrift. SNG France 1054, dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

86P Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (20,74g), Valerianus, 253-266. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büsten des Apollon
und der Artemis-Tyche einander gegenüber, dazwischen ein Zweig, darum Umschrift. SNG France 1061, dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . .

ss 200,—

87P Kaisareia, Kappadokien, Drachme, (3,16g), Hadrianus, 117-138. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum Um-
schrift. Etwas Belag auf Avers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

88P Kaisareia, Kappadokien, Drachme, (3,58g), Hadrianus, 117-138. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum Um-
schrift. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

89P Kaisareia, Kappadokien, Didrachme (5,95g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum
Umschrift. Vgl. SNG von Aulock 6426, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 130,—

90P Kaisareia, Kappadokien, Didrachme, (5,82g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum
Umschrift. Metcalf 124b, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

91P Kaisareia, Kappadokien, Didrachme, (6,65g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum
Umschrift. Metcalf 124b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

92P Kaisareia, Kappadokien, Drachme, (3,38g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum Um-
schrift. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

93P Kappadokien, Didrachme (6,72g),Trajanus, 98-117. Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Ruder und
Füllhorn, darum Umschrift. dunkle Tönung, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

94FP Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Kranz
von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

95FP Aelia Capitolina (Jerusalem), Tetradrachme (13,82g), Caracalla, 215-217. Av: Kopf nach rechts, darunter Adler mit Kranz nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, zwischen den Fängen Weinrebe, darum Umschrift. Prieur 1621 (Avers),
Prieur 1622 (Revers), minimaler Belag aus Revers, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 1500,—

96FP Kaisareia, Kappadokien, Didrachme, (6,48g), Nerva, 96-98. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Ruder nach
links, darum Umschrift. Sydenham 150, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

97FP Pisidien, AE (28,71g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Men zwischen “SR” frontal stehend, darum Um-
schrift. SNG von Aulock 4933, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

98FP Syrien, Antiochia, AE (15,13g), 244-246, Philippus II. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Tyche nach rechts, darum Um-
schrift. Grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

99P Leo IV., 775-780, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Leo IV. und Constantin VI. von vorne sitzend, zwischen den Köpfen ein Kreuz,
darum Umschrift. Rev: Beider Brustbilder von vorn, zwischen den Köpfen ein Kreuz, darum Umschrift. Sear 1584, Prägeschwäche,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

100FP Anastasius I., 491-518, Tremissis (1,44g), Konstantinopel. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und Kreuzglo-
bus nach rechts, darum Umschrift. Sear 8, wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

101FP Justinus I., 518-527, Solidus (4,41g), Konstantinopel. Av: Büste mit Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit
Langkreuz und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 56, kl. Schlag auf Revers, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

102P Justinus I.,518-527, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Büste mit Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit
Langkreuz und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 56, Schrötlingsfehler, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

103P Justinian I., 527-565, Solidus (4,34g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit
Kreuzstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

104P Justinian I., 527-565, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende
Victoria mit Langkreuz und Kreuzglobus von vorn. Sear 140, kl. Schlagspur auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

105P Justin II., 565-578, Solidus (4,25g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Victoria und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Konstantinopolis mit
Schild und Speer frontal thronend, darum Umschrift. Sear 348, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

106FP Tiberius II. Constantinus, 578-582, Tremissis (1,46g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum Umschrift.
Sear 425, Krickspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

107FP Focas, 602-610, Semissis (2,15g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und Kreuzglobus nach
rechts, darum Umschrift. Sear 631, wellig, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 130,—

108P Focas, 602-610, Tremissis (1,40g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum Umschrift. Sear 634, Präge-
schwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

109P Phocas, 602-610, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Engel mit Christogrammstab
und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. Sear 618, Doppelschlag, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

110P Phocas, 602/5-610, Solidus (4,34g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Engel mit Christogrammstab
und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. Sear 620, Avers und Revers verprägt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

111FP Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,30g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraklius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “K”, darum Umschrift. Sear 792, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

112FP Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,64g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraklius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “K”, darum Umschrift. Sear 792, tiefer Einriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

113P Heraclius, 610-641, Solidus (4,43g), Konstantinopel. Av: Heraclonas, Heraclius und Heraclius Constantin frontal stehend. Rev: Krückenkreuz
auf drei Stufen, links und rechts ein Monogramm, darum Umschrift. Sear 767, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—
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35FP Makedonien, Susa, Tetradrachme (16,67g), ca. 320-316 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 3847, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

36 Makedonien, Kolophon, Drachme (3,85g), 319-310 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron “A”. Price 1769, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

37 Makedonien, Kolophon, Drachme (4,42g), 319-310 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. Price 1794, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

38P Makedonien, Sardes, Tetradrachme (16,84g), 319-315 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 2645, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

39P Makedonien, Sidon,Tetradrachme (15,90g), 313-312 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 3510, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

40FP Makedonien, Susa?, Tetradrachme (16,93g), postum, ca. 316-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links, links Kranz, unter dem Thron die Buchstaben “AI”. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

41FP Makedonien, Babylon, Tetradrachme (16,94g), postum, 317-311 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 3741, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

42 Makedonien, Aradus, Drachme (4,13g), 311-300 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1417, Felder auf Revers z.T. bearbeitet, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

43P Makedonien, Korinth, Tetradrachme (16,92g), 310-290 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender
Zeus nach links. Price 682, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

44P Makedonien, Abydus?, Drachme (4,14g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1541, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

45P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,17g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1827b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

46P Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,15g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1417, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

47P Makedonien, Lampsacus, Drachme (4,27g), 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus
nach links. Price 1387, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 80,—

48FP Makedonien, Colophon, Drachme (3,97g), postum, 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 1823, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

49FP Makedonien, Lampsakos, Drachme (4,18g), postum, 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thro-
nender Zeus nach links. Price 1382, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

50FP Makedonien, Tetradrachme (16,97g), Demetrios Poliorketes, ca. 306-285 v. Chr., Pella. Av: Kopf nach rechts. Rev: Poseidon mit Dreizack mit
fuß auf Felsen. Vgl. Newell 89, Schlag auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

51P Makedonien, Magnesia ad Maeandrum, Drachme (4,27g), 305-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev:
Thronender Zeus nach links. Price 1992, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,—

52P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,15g), 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, rechts Monogramm, unter dem Thron Pentagramm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

53P Makedonien, Kolophon, Drachme (4,19g), 301-297 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Pentagramm. Price 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

54P Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Zeus nach links sit-
zend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm. Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

55P Makedonien, Aspendos, Tetradrachme (15,82g), postume Prägung Kleinasiens, ca. 205/4 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwen-
fell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, links “AS/H”. Price 2888, schwarze Patina, Schrötlingsfehler, selten,, vz. . . . . . . . . . . .

vz 300,—

56P Makedonien, Pella, Tetradrachme (16,73g), postum, ca. 180 v. Chr., Alexander III.. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 639, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

57P Syrien, Ae (18mm, 5,69g),138-129 v. Chr., Antiochos VII. Av: Erosbüste nach rechts. Rev: Isiskrone. SC 2066ff., Avers etwas dezentriert, ss. . ss 50,—
58FP Syrien, Antiochia, Ae (12,98g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
59FP Syrien, Taros, Drachme (3,55g), 114/113-95 v. Chr., Antiochos IX. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stehender Sandan nach rechts, zu seinen Füßen

ein Greif. SC 2356, Etwas rau, Kratzer auf Avers, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 120,—

60P 160-150 v. Chr., Denar, Apollodotos I., Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Thronende Gestalt nach links. 2,30g, ss+. . . . . . . . . . . . . . . 50,—
61P 155-130 v. Chr., Drachme, Menander, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Pallas nach links stehend. 2,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
62 115-100 v. Chr., Drachme, Antialcidas, Baktrien. Av: Büste nach rechts. Rev: Zeus thront nach links. 2,29g. Gardner 12, ss. . . . . . . . . . . ss 30,—
63P 57-38 v. Chr., Drachme, Orodes II., Parthia. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. 3,88g, Sellwood 47ff., ss. . . . . ss 50,—
64P Parthia, Drachme (3,42g), 80-81 v. Chr., Artabanus III. Av: Büste nach links. Rev: Bogenschütze nach rechts sitzend. , Sellwood 74/6, ss. . ss 50,—
65FP Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,48g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.

Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1200,—

66FP Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,49g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.
Jenkins/Lewis Gruppe VII, min. Belag, zwei Randschläge, Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

67FP Zeugitania, Karthago, Elektron Stater (7,53g), 310-270 v. Chr. Av: Kopf der Tanit nach links. Rev: Stehendes Pferd nach rechts.
Jenkins/Lewis Gruppe VII, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1200,—

68 Ägypten, Bronze (30,56), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz,
dazwischen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 175, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

69 Ägypten, Bronze (32,68), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz,
daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 189, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

70 Ägypten, Bronze (67,04g), 246-221 v. Chr., Ptolemaios III. Euergetes. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz,
dazwischen Monogramm, daneben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 172, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 50,—

71 Ägypten, Bronze (47,75g), 221-205 v. Chr., Ptolemaios IV. Philopator. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Adler auf Blitz,
daneben Füllhorn, dazwischen Monogramm, darum Umschrift. SNG Cop. 207, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

72 Ägypten, Bronze (8,51g),180-145 v. Chr., Ptolemaios VI. Philometor. Av: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rev: Zwei Adler auf Blitz, dane-
ben Füllhorn, darum Umschrift. SNG Cop. 311-320 , ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

73P Ägypten, Bronze (24,58g),107-101 v. Chr., Cleopatra III. und Ptolemaios X. Av: Kopf des Zeus Ammon mit Diadem nach rechts. Rev: Zwei Ad-
ler auf Blitz, daneben Füllhorn, darum Umschrift, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

74FP Makedonien, Colophon, Drachme (3,47g), postum, 310-301 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronen-
der Zeus nach links. Price 1803, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

Münzen Römische Republik
75 M. Fannius C.F., Denar (3,74g), 123 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts. Rev: Victoria in Quadriga, darunter “M. FAV.C.F.”. Cr.

275/1, dezentriert, dunkle Patina, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 25,—
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76P Cn. Domitius, Q. Curtius, M. Iunius Silanus, Denar (3,84g), 116/115 v. Chr., Rom. Av: Behelmter Romakopf nach rechts, davor “Q.CVRT”, da-
hinter “X”. Rev: Jupiter in Quadriga nach rechts, darunter “M.SIA/ROMA”. Cr. 285/2, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

Münzen Römische Kaiserzeit
77 283-285, Antoninian, Carinus. Av. Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Carinus nach links stehend, darum “PRINCIPI IVVENTVT”. 3,91,

RIC 158, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 22,—

78P Theodosius II., 402-450, Solidus (4,36g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild uns Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Thronende Con-
stantinopolis von vorn, darum “CONCORDIA AVGG”. Kratzer auf Avers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

79FP Theodosius II., 408-450, Solidus (4,35g), 420, Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn. Rev: Thronende Constantinopolis
von vorn mit Zepter und Victoria auf Globus, darum Umschrift. Vgl. RIC 202 (dort mit Stern im Feld links), f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

80P Leo I., 465-466, Solidus (4,38g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild uns Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kreuzstab nach
links stehend, rechts im Feld ein Stern, darum Umschrift. RIC 605, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 380,—

81FP Leo I., 457-474, Solidus (4,48g), Konstantinopel. Av: Dreiviertelbüste von vorn mit Helm, Schild und Speer, darum Umschrift. Rev:
Victoria mit langem Kreuz nach links stehend, darum “VICTORIA AVGGG”, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

82 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (12,66g), Alexander Severus, 222-235. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Athena mit
Schild und Speer einen Riesen Niederstreckend. SNG France 1001, mit zwei Gegenstempeln auf Avers, dunkelgrüne Patina, ss.. . . . . . . .

ss 80,—

83 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (16,93g), Otacilia, Frau Philipps I., 244-249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Nike auf
Globus nach links, darum Umschrift. Vgl. SNG France 1045, mit Gegenstempel auf Avers, dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss. . . . . . .

s-ss 50,—

84 Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (24,77g), Philip I., 244-249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büsten des Apollon und
der Artemis Tyche einander gegenüber, darum Umschrift. Vgl. SNG Levante 777, dunkelgrüne Patina, etwas Belag, etwas korrodiert, s-ss.

50,—

85P Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (16,75g), Trebonianus Gallus, 251-253. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büsten des
Sarapis und des Isis einander gegenüber, darum Umschrift. SNG France 1054, dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 200,—

86P Kilikien, Seleuceia ad Calycadnum, AE (20,74g), Valerianus, 253-266. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Die Büsten des Apollon
und der Artemis-Tyche einander gegenüber, dazwischen ein Zweig, darum Umschrift. SNG France 1061, dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . .

ss 200,—

87P Kaisareia, Kappadokien, Drachme, (3,16g), Hadrianus, 117-138. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum Um-
schrift. Etwas Belag auf Avers, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

88P Kaisareia, Kappadokien, Drachme, (3,58g), Hadrianus, 117-138. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum Um-
schrift. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

89P Kaisareia, Kappadokien, Didrachme (5,95g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum
Umschrift. Vgl. SNG von Aulock 6426, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 130,—

90P Kaisareia, Kappadokien, Didrachme, (5,82g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum
Umschrift. Metcalf 124b, dunkle Patina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

91P Kaisareia, Kappadokien, Didrachme, (6,65g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum
Umschrift. Metcalf 124b, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 150,—

92P Kaisareia, Kappadokien, Drachme, (3,38g), Antoninus Pius, 138-161. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Berg Argaios, darum Um-
schrift. ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,—

93P Kappadokien, Didrachme (6,72g),Trajanus, 98-117. Av: Drapierte Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Ruder und
Füllhorn, darum Umschrift. dunkle Tönung, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

94FP Syrien, Laodicea ad Mare, Tetradrachme (13,34g), Geta, 208-209. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Adler mit Kranz
von vorn, zwischen den Fängen ein Stern, darum Umschrift. Prieur 1157, sehr selten, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

95FP Aelia Capitolina (Jerusalem), Tetradrachme (13,82g), Caracalla, 215-217. Av: Kopf nach rechts, darunter Adler mit Kranz nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn, zwischen den Fängen Weinrebe, darum Umschrift. Prieur 1621 (Avers),
Prieur 1622 (Revers), minimaler Belag aus Revers, sehr selten!, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 1500,—

96FP Kaisareia, Kappadokien, Didrachme, (6,48g), Nerva, 96-98. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehende Tyche mit Ruder nach
links, darum Umschrift. Sydenham 150, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

97FP Pisidien, AE (28,71g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Men zwischen “SR” frontal stehend, darum Um-
schrift. SNG von Aulock 4933, dunkelbraune Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

98FP Syrien, Antiochia, AE (15,13g), 244-246, Philippus II. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Büste der Tyche nach rechts, darum Um-
schrift. Grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 60,—

99P Leo IV., 775-780, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Leo IV. und Constantin VI. von vorne sitzend, zwischen den Köpfen ein Kreuz,
darum Umschrift. Rev: Beider Brustbilder von vorn, zwischen den Köpfen ein Kreuz, darum Umschrift. Sear 1584, Prägeschwäche,
ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

100FP Anastasius I., 491-518, Tremissis (1,44g), Konstantinopel. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und Kreuzglo-
bus nach rechts, darum Umschrift. Sear 8, wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

101FP Justinus I., 518-527, Solidus (4,41g), Konstantinopel. Av: Büste mit Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit
Langkreuz und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 56, kl. Schlag auf Revers, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

102P Justinus I.,518-527, Solidus (4,21g), Konstantinopel. Av: Büste mit Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende Victoria mit
Langkreuz und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 56, Schrötlingsfehler, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

103P Justinian I., 527-565, Solidus (4,34g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Victoria mit
Kreuzstab und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

104P Justinian I., 527-565, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehende
Victoria mit Langkreuz und Kreuzglobus von vorn. Sear 140, kl. Schlagspur auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

105P Justin II., 565-578, Solidus (4,25g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Victoria und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Konstantinopolis mit
Schild und Speer frontal thronend, darum Umschrift. Sear 348, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

106FP Tiberius II. Constantinus, 578-582, Tremissis (1,46g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum Umschrift.
Sear 425, Krickspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

107FP Focas, 602-610, Semissis (2,15g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Victoria mit Kranz und Kreuzglobus nach
rechts, darum Umschrift. Sear 631, wellig, Prägeschwäche am Rand, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 130,—

108P Focas, 602-610, Tremissis (1,40g), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum Umschrift. Sear 634, Präge-
schwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

109P Phocas, 602-610, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Engel mit Christogrammstab
und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. Sear 618, Doppelschlag, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

110P Phocas, 602/5-610, Solidus (4,34g), Konstantinopel. Av: Büste mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Engel mit Christogrammstab
und Kreuzglobus frontal stehend, darum Umschrift. Sear 620, Avers und Revers verprägt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

111FP Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,30g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraklius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “K”, darum Umschrift. Sear 792, Prägeschwäche, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

112FP Heraclius, 610-641, Hexagramm (6,64g), Konstantinopel. Av: Heraclius und Heraklius Constantin thronen von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen, rechts “K”, darum Umschrift. Sear 792, tiefer Einriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

113P Heraclius, 610-641, Solidus (4,43g), Konstantinopel. Av: Heraclonas, Heraclius und Heraclius Constantin frontal stehend. Rev: Krückenkreuz
auf drei Stufen, links und rechts ein Monogramm, darum Umschrift. Sear 767, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—
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114FP Heraclius, 610-641, Tremissis (), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum Umschrift. Sear 787, Präge-
schwäche, Kratzer, etwas wellig. ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

115P Heraclius, 610/611-641, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Heraclius und des Heraclius Constantin von vorn, darum
Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 738, Prägeschwäche am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 270,—

116FP Constans II., 641-668, Hexagramm (5,23g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 995, tiefer Schrötlingsriss, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

117FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,20g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

118FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,25g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

119FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,29g), Konstantinopel. Av: Brustbild von Constans und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Rand z.T. unausgeprägt, schöne
Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

120FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,33g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Doppelschlag auf Avers und Revers, ss, sehr interessantes Stück! . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

121FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,36g), Konstantinopel. Av: Brustbild von Constans und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Revers min. Prägeschwäche am Rand,
vz-st, selten in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 450,—

122FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,36g), Konstantinopel. Av: Brustbild von Constans und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, etwas Belag auf Revers, vz-st, selten
in dieser Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 400,—

123FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,60g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 989, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

124FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,91g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Überprägungsspuren aus Revers, Rand z.T. unausgeprägt, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

125P Constans II., 641-668, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Constans II. und des Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

126P Constans II., 641-668, Solidus (4,42g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Prägeschwäche am Rand, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

127P Constans II., 641-668, Solidus (4,43g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Um-
schrift. Sear 942, Schlag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—

128P Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Büste mir Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stu-
fen, darum Umschrift. Sear 956, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

129P Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

130P Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

131FP Constans II., 641-668, Solidus (4,45g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Um-
schrift. Sear 953, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 270,—

132P Constans II., 641-668, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Um-
schrift. Sear 953, Prägeschwäche am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 270,—

133P Constans II., 641-668, Solidus (4,49g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, im Feld
rechts “H”, im Abschnitt darunter “CONOB+”, darum Umschrift. Sear 952 var., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

134P Constantinus IV. Pogonatus, 668-685, Solidus (4,22g) Konstantinopel. Av: Büste mir Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 1155, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

135FP Justinianus II., 692-695, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste Christi von vorn, dahinter die Arme des Kreuzes, darum
Umschrift. Rev: Justinianus frontal stehend, in der Rechten ein Krückenkreuz auf zwei Stufen, darum Umschrift. Sear 1248, kl.
Kratzer, knapper Schrötling, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

136FP Tiberius III., 698-705, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
drei Stufen. Sear 1360, leichte Prägeschwäche auf Avers, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

137FP Tiberius III., 698-705, Tremissis (1,39g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum Um-
schrift. Sear 1363, Prägeschwäche am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

138FP Romanus III. Argyrus, 1028-1034, Histamenon Nomisma (4,45g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum
Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Kreuzglobus wird von Jungfrau Maria bekrönt, darum Umschrift. Sear 1819, ss. . . . . . . . .

ss-vz 600,—

139P Michael VII., 1071-1078, Gold/Electron Histamenon (4,35g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus von vorn. Rev: Büste des Michael VII.
mit Labarum und Kreuzglobus von vorn. Sear  1868, Av. Kratzer am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

140FP Alexius I. Comnenus, 1081-1118, Hyperpyron (4,22g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehender
Alexius mit Labarum und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 1912, wellig/Knickspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

Münzen Völkerwanderung
141P Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:

Monogramm, darum Umschrift. Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

142 KAPPADOKIEN/KAISAREIA, kleines Lot bestehend aus 7 Drachmen und einer Didrachme (SNG v. Aulock 6388). Z.T. bestimmt. Erhaltung
meist s-ss bzw. ss. Insgesamt 8 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

143 Lot bestehend aus zwei Drachmen und vier Tetradrachmen. Dabei u.a. zwei Tetradrachmen Attika, eine Tetradrachme Philip I.
Philadelphos und zwei postume Prägungen Lysimachos. Erhaltung meist ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . .

600,—

144 RÖMISCHE KAISERZEIT/ARMENIEN, kleines Lot bestehend aus 11 Antoninianen und zwei armenischen Tram. Insgesamt 14 Stück. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

145 RÖMISCHE REPUBLIK, kleine Sammlung bestehend aus 23 Denaren und einem Semis? dabei Cr. 146/1, 153/1, 162/1a, 162/2b, 224/1,
244/1, 270/1, 277/1, 278/1, 291/1, 295/1, 296/1, 311/1a, 354/1, 413/1, 420/2a, 442/1, 454/1, 464/3 , 544/20 und 544/30. Erhaltung
meist s-ss. Insgesamt 24 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

146 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit, Kappa-
dokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

147 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen!. . . . . 450,—
148 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
149 ALEXANDER SEVERUS, 221-235, Lot bestehend aus 20 Denaren und 16 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen in

unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt 36 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

150 FAUSTINA MINOR, Lot bestehend aus sechs Denaren und 23 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen, darunter u.a. ein
Sesterz RIC 1665. Erhaltung meist s bzw. s-ss. Insgesamt 29 Stück. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

151 TRAIANUS, 98-117, gehaltvolle Sammlung von 13 Denaren und 28 Bronzemünzen. Enthalten sind z.T. interessante Typen. Erhal-
tung meist s-ss. Insgesamt 38 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—
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MÜNZEN DES MITTELALTERS

Mittelalter Deutschland
152FP o.J.(983-1002), Denar, Otto III., Köln, 1,47, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Mittelalter Ausland
153 12.-13. Jhd., Dirham, Almohaden, Spanien/Nord Afrika, 1,33g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
154 Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
155 Armenien, Tram (2,79g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—

Kreuzfahrer
156FP Jerusalem, Bezant (3,29g), 1251-1258, Malloy 6, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
157 Drachme, Xusro II., 590-628, Sasaniden, 4,12g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
158FP Dukat, 1560, Ferdinand I., Klagenfurt, Fb. 42, Schlag/Kratzer auf Avers, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
159FP Dukat, 1585, Rudolf II., Prag, Fb. 88, leicht wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 750,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Augsburg Reichsmünzstätte
160 Batzen, 1523, Eberhard IV. von Epstein - Königsberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Bayern Herzogtum
161 Madonnentaler,1765, Max III. Joseph, Hahn Nr. 307, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
162 Madonnentaler, 1766, Maximilian III. Joseph, Hahn 307, ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 18,—

Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
163 24 Mariengroschen (2/3 Taler), 1695, Rudolph August und Anton Ulrich, HCH, 17,00g, Welter 2082, Schrötlingsfehler, kl. Kratzer auf Avers,

ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Eichstätt Bistum
164FP 2 Kreuzer, 1623, Johann Christoph von Westerstetten, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 27,—

Frankfurt Reichsmünzstätte
165 Brakteat (0,57g), 1260-1270, Richard von Cornwall. Hävernick 179, Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Hessen-Kassel Landgrafschaft
166 1/4 Taler, 1767, Friedrich II., leicht justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Konstanz Bistum
167P Brakteat (0,39g),1248-1274, Eberhard II. von Waldburg-Thann. Brustbild von vorn, rechts Palmzweig, links Krummstab haltend. Randaus-

bruch, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Magdeburg Erzbistum
168FP vor 1150, Moritzpfennig. Brustbild des heiligen Moritz mit zwei Fahnen, darüber Dach mit drei Türmen und zwei Doppelkreuzstäben. 0,77g,

Berger 1590, Löbbecke 350, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

Mainz Erzbistum
169 Pfennig, o.J.(1514-1545), Albrecht IV., Wappen, 0,29g, Saurma 2524, leichte Prägeschwäche, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—

Würzburg Bistum
170 Groschen (2,13g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1326, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
171 Groschen (2,15g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1327, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
172 Taler, 1765, Adam Friedrich von Seinsheim, Dav. 2898, s-ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Braunschweig
173 Pfennig, 1830, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Lippe
174 2 1/2 Groschen,1847, Paul Alexander Leopold, AKS 7, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

175 1 Pfennig,1916, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10 30,—
176 10 Pfennig, 1910, großer Adler, E, kl. Kratzer, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  aus PP 50,—
177P 10 Pfennig,1916, D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—
178 20 Pfennig,1890, großer Adler, A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 50,—
179P 1 Mark, 1891 D, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  s-ss 600,—
180 1 Mark,1900, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 80,—
181 1 Mark,1901, großer Adler, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 80,—
182P 1 Mark,1902, großer Adler, D, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  PP 100,—
183 1 Mark,1907, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 70,—
184P 1 Mark,1916, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  vz-st 100,—
185P 10 Pfennig,1916, E, Eisen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298  vz 100,—
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114FP Heraclius, 610-641, Tremissis (), Konstantinopel. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum Umschrift. Sear 787, Präge-
schwäche, Kratzer, etwas wellig. ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

115P Heraclius, 610/611-641, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Heraclius und des Heraclius Constantin von vorn, darum
Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 738, Prägeschwäche am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 270,—

116FP Constans II., 641-668, Hexagramm (5,23g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 995, tiefer Schrötlingsriss, schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

117FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,20g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

118FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,25g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

119FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,29g), Konstantinopel. Av: Brustbild von Constans und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Rand z.T. unausgeprägt, schöne
Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

120FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,33g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Doppelschlag auf Avers und Revers, ss, sehr interessantes Stück! . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

121FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,36g), Konstantinopel. Av: Brustbild von Constans und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, Revers min. Prägeschwäche am Rand,
vz-st, selten in dieser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 450,—

122FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,36g), Konstantinopel. Av: Brustbild von Constans und Constantin IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf Globus und drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 998, etwas Belag auf Revers, vz-st, selten
in dieser Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 400,—

123FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,60g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 989, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

124FP Constans II., 641-668, Hexagramm (6,91g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
Globus und drei Stufen, darum Umschrift. Sear 991, Überprägungsspuren aus Revers, Rand z.T. unausgeprägt, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

125P Constans II., 641-668, Solidus (4,35g), Konstantinopel. Av: Die Brustbilder des Constans II. und des Constantin IV. von vorn, darum Umschrift.
Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 300,—

126P Constans II., 641-668, Solidus (4,42g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Prägeschwäche am Rand, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

127P Constans II., 641-668, Solidus (4,43g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Um-
schrift. Sear 942, Schlag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 280,—

128P Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Büste mir Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stu-
fen, darum Umschrift. Sear 956, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

129P Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

130P Constans II., 641-668, Solidus (4,44g), Konstantinopel. Av: Die Büsten von Constans II. und Constantinus IV. von vorn, darum Umschrift. Rev:
Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Umschrift. Sear 959, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 350,—

131FP Constans II., 641-668, Solidus (4,45g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Um-
schrift. Sear 953, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 270,—

132P Constans II., 641-668, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, darum Um-
schrift. Sear 953, Prägeschwäche am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 270,—

133P Constans II., 641-668, Solidus (4,49g), Konstantinopel. Av: Büste von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf drei Stufen, im Feld
rechts “H”, im Abschnitt darunter “CONOB+”, darum Umschrift. Sear 952 var., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

134P Constantinus IV. Pogonatus, 668-685, Solidus (4,22g) Konstantinopel. Av: Büste mir Speer und Schild von vorn, darum Umschrift. Rev: Krük-
kenkreuz auf drei Stufen zwischen Heraclius und Tiberius, darum Umschrift. Sear 1155, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

135FP Justinianus II., 692-695, Solidus (4,47g), Konstantinopel. Av: Büste Christi von vorn, dahinter die Arme des Kreuzes, darum
Umschrift. Rev: Justinianus frontal stehend, in der Rechten ein Krückenkreuz auf zwei Stufen, darum Umschrift. Sear 1248, kl.
Kratzer, knapper Schrötling, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

136FP Tiberius III., 698-705, Solidus (4,40g), Konstantinopel. Av: Brustbild mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Krückenkreuz auf
drei Stufen. Sear 1360, leichte Prägeschwäche auf Avers, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 300,—

137FP Tiberius III., 698-705, Tremissis (1,39g), Konstantinopel. Av: Büste mit Schild und Speer von vorn, darum Umschrift. Rev: Kreuz, darum Um-
schrift. Sear 1363, Prägeschwäche am Rand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 400,—

138FP Romanus III. Argyrus, 1028-1034, Histamenon Nomisma (4,45g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum
Umschrift. Rev: Stehender Kaiser mit Kreuzglobus wird von Jungfrau Maria bekrönt, darum Umschrift. Sear 1819, ss. . . . . . . . .

ss-vz 600,—

139P Michael VII., 1071-1078, Gold/Electron Histamenon (4,35g), Konstantinopel. Av: Brustbild des Christus von vorn. Rev: Büste des Michael VII.
mit Labarum und Kreuzglobus von vorn. Sear  1868, Av. Kratzer am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

140FP Alexius I. Comnenus, 1081-1118, Hyperpyron (4,22g), Konstantinopel. Av: Thronender Christus von vorn, darum Umschrift. Rev: Stehender
Alexius mit Labarum und Kreuzglobus von vorn, darum Umschrift. Sear 1912, wellig/Knickspuren, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 220,—

Münzen Völkerwanderung
141P Ostgothen, Theodosius, 493-526, im Namen des Anastasius I., 1/4 Siliqua (0,99g), Sirmium. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev:

Monogramm, darum Umschrift. Demo 77 var., Einrisse, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 300,—

142 KAPPADOKIEN/KAISAREIA, kleines Lot bestehend aus 7 Drachmen und einer Didrachme (SNG v. Aulock 6388). Z.T. bestimmt. Erhaltung
meist s-ss bzw. ss. Insgesamt 8 Stück. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

143 Lot bestehend aus zwei Drachmen und vier Tetradrachmen. Dabei u.a. zwei Tetradrachmen Attika, eine Tetradrachme Philip I.
Philadelphos und zwei postume Prägungen Lysimachos. Erhaltung meist ss. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . .

600,—

144 RÖMISCHE KAISERZEIT/ARMENIEN, kleines Lot bestehend aus 11 Antoninianen und zwei armenischen Tram. Insgesamt 14 Stück. (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

145 RÖMISCHE REPUBLIK, kleine Sammlung bestehend aus 23 Denaren und einem Semis? dabei Cr. 146/1, 153/1, 162/1a, 162/2b, 224/1,
244/1, 270/1, 277/1, 278/1, 291/1, 295/1, 296/1, 311/1a, 354/1, 413/1, 420/2a, 442/1, 454/1, 464/3 , 544/20 und 544/30. Erhaltung
meist s-ss. Insgesamt 24 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

146 Sehr interessantes Lot römischer- und griechischer Prägungen. Dabei Drachmen und Denare der Römischen Kaiserzeit, Kappa-
dokien bzw. Kleinasien. Enthalten sind auch drei Tetradrachmen. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 18 Stück. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

147 KELTEN, kleine Sammlung von unterschiedlichen Ringgeld-Prägungen, darunter auch zwei Rouellen. Insgesamt 16 Stück! Ansehen!. . . . . 450,—
148 KELTEN, Gallien, Senones/Lingones, Lot von 8 Pothinmünzen. Erhaltung meist s bzw. s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
149 ALEXANDER SEVERUS, 221-235, Lot bestehend aus 20 Denaren und 16 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen in

unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt 36 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

150 FAUSTINA MINOR, Lot bestehend aus sechs Denaren und 23 Bronzeprägungen. Enthalten sind viele unterschiedliche Typen, darunter u.a. ein
Sesterz RIC 1665. Erhaltung meist s bzw. s-ss. Insgesamt 29 Stück. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

151 TRAIANUS, 98-117, gehaltvolle Sammlung von 13 Denaren und 28 Bronzemünzen. Enthalten sind z.T. interessante Typen. Erhal-
tung meist s-ss. Insgesamt 38 Stück. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—
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MÜNZEN DES MITTELALTERS

Mittelalter Deutschland
152FP o.J.(983-1002), Denar, Otto III., Köln, 1,47, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Mittelalter Ausland
153 12.-13. Jhd., Dirham, Almohaden, Spanien/Nord Afrika, 1,33g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
154 Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
155 Armenien, Tram (2,79g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—

Kreuzfahrer
156FP Jerusalem, Bezant (3,29g), 1251-1258, Malloy 6, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 700,—

ISLAMISCHE MÜNZEN
157 Drachme, Xusro II., 590-628, Sasaniden, 4,12g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
158FP Dukat, 1560, Ferdinand I., Klagenfurt, Fb. 42, Schlag/Kratzer auf Avers, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
159FP Dukat, 1585, Rudolf II., Prag, Fb. 88, leicht wellig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 750,—

DEUTSCHLAND VOR 1871

Augsburg Reichsmünzstätte
160 Batzen, 1523, Eberhard IV. von Epstein - Königsberg, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Bayern Herzogtum
161 Madonnentaler,1765, Max III. Joseph, Hahn Nr. 307, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
162 Madonnentaler, 1766, Maximilian III. Joseph, Hahn 307, ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 18,—

Braunschweig-Wolfenbüttel Herzogtum
163 24 Mariengroschen (2/3 Taler), 1695, Rudolph August und Anton Ulrich, HCH, 17,00g, Welter 2082, Schrötlingsfehler, kl. Kratzer auf Avers,

ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Eichstätt Bistum
164FP 2 Kreuzer, 1623, Johann Christoph von Westerstetten, s-ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 27,—

Frankfurt Reichsmünzstätte
165 Brakteat (0,57g), 1260-1270, Richard von Cornwall. Hävernick 179, Schrötlingsriss, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Hessen-Kassel Landgrafschaft
166 1/4 Taler, 1767, Friedrich II., leicht justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Konstanz Bistum
167P Brakteat (0,39g),1248-1274, Eberhard II. von Waldburg-Thann. Brustbild von vorn, rechts Palmzweig, links Krummstab haltend. Randaus-

bruch, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 100,—

Magdeburg Erzbistum
168FP vor 1150, Moritzpfennig. Brustbild des heiligen Moritz mit zwei Fahnen, darüber Dach mit drei Türmen und zwei Doppelkreuzstäben. 0,77g,

Berger 1590, Löbbecke 350, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,—

Mainz Erzbistum
169 Pfennig, o.J.(1514-1545), Albrecht IV., Wappen, 0,29g, Saurma 2524, leichte Prägeschwäche, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—

Würzburg Bistum
170 Groschen (2,13g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1326, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
171 Groschen (2,15g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1327, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
172 Taler, 1765, Adam Friedrich von Seinsheim, Dav. 2898, s-ss. Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—

Braunschweig
173 Pfennig, 1830, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—

Lippe
174 2 1/2 Groschen,1847, Paul Alexander Leopold, AKS 7, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

175 1 Pfennig,1916, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10 30,—
176 10 Pfennig, 1910, großer Adler, E, kl. Kratzer, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  aus PP 50,—
177P 10 Pfennig,1916, D, getönt, PP, selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 200,—
178 20 Pfennig,1890, großer Adler, A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 50,—
179P 1 Mark, 1891 D, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  s-ss 600,—
180 1 Mark,1900, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 80,—
181 1 Mark,1901, großer Adler, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 80,—
182P 1 Mark,1902, großer Adler, D, wz. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  PP 100,—
183 1 Mark,1907, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 70,—
184P 1 Mark,1916, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17  vz-st 100,—
185P 10 Pfennig,1916, E, Eisen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 298  vz 100,—
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SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

186FP 5 Mark,1891, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 70,—

187 5 Mark, 1874, Ludwig II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 50,—
188 5 Mark, 1875, Ludwig II., kl. Randfehler, f. vz,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz 100,—
189P 2 Mark, 1896, Otto, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  st 250,—
190 2 Mark, 1905, Otto, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  vz-st 60,—
191 2 Mark,1908, Otto, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  vz-st 70,—
192 5 Mark, 1913, Otto, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  vz-st 100,—
193 5 Mark,1896, Otto, ss. Seltener Jahrgang! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  ss 100,—
194 5 Mark,1902, Otto, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  vz-st 150,—
195 5 Mark,1907, Otto, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46 70,—
196 3 Mark, 1908-1913, Otto, 1908, 1909, 1910, 1911, 1912 und 1913, jeweils st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 47  st 300,—
197 2 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  vz 20,—
198 3 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, wz. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 50,—
199 5 Mark, 1911, Luitpold zum 90. Geburtstag und 25jährigen Regierungsjubiläum, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 90,—
200 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 80,—
201 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, Kratzer, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 120,—
202P 2 Mark,1914, Ludwig III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz-st 90,—
203 3 Mark,1914, Ludwig III., Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz-st 60,—
204P 5 Mark, 1914, Ludwig III., wz. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  st 180,—

Mecklenburg-Schwerin
205P 2 Mark,1904, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, dunkle Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  PP 200,—

Sachsen-Meiningen
206 5 Mark ,1908, Georg II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 150,—
207P 2 Mark,1915, Georg II., auf seinen Tod, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  st 250,—

Württemberg
208 5 Mark,1908, Wilhelm II., Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 100,—
209 5 Mark,1908, Wilhelm II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 100,—
210 5 Mark,1913, Wilhelm II. Kleinere Kratzer und Randfehler, vz... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 70,—
211 5 Mark,1913, Wilhelm II., kl. Kratzer und Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 50,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden
212FP 10 Mark, 1876, Friedrich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 150,—

Bayern
213FP 10 Mark, 1875, Ludwig II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 140,—
214FP 10 Mark, 1875, Ludwig II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 140,—
215P 20 Mark, 1878, Ludwig II., Randfehler, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 197  ss-vz 400,—

Hamburg
216FP 20 Mark, 1876, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  s-ss 190,—

217FP 20 Mark, 1872, A, Wilhelm I., Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 190,—
218FP 20 Mark, 1872, A, Wilhelm I., kl. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 190,—
219P 20 Mark, 1873, Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 243, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 300,—
220 20 Mark,1873, Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243B  ss 180,—
221FP 20 Mark, 1878, A, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 190,—
222FP 20 Mark, 1883, Wilhelm I., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 190,—
223FP 20 Mark, 1883, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 190,—
224FP 20 Mark, 1886, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
225P 20 Mark, 1886, Wilhelm I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
226P 20 Mark, 1886, Wilhelm I., winzige Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  vz 300,—
227FP 20 Mark, 1887, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 190,—
228P 20 Mark, 1887, Wilhelm I., winzige Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  vz 250,—
229FP 10 Mark, 1888, Friedrich, Kratzer auf Avers, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
230FP 20 Mark, 1889, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, wz. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 190,—
231 20 Mark, 1889, Wilhelm II., Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 220,—
232FP 10 Mark, 1905, Wilhelm II., wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 110,—
233FP 20 Mark, 1910, Wilhelm II., wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
234P 20 Mark, 1901, Wilhelm II., Minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
235 20 Mark, 1901, Wilhelm II., Minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
236 20 Mark, 1901, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
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SILBERMÜNZEN DES KAISERREICHS

186FP 5 Mark,1891, Friedrich I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 70,—

187 5 Mark, 1874, Ludwig II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  ss 50,—
188 5 Mark, 1875, Ludwig II., kl. Randfehler, f. vz,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz 100,—
189P 2 Mark, 1896, Otto, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  st 250,—
190 2 Mark, 1905, Otto, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  vz-st 60,—
191 2 Mark,1908, Otto, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  vz-st 70,—
192 5 Mark, 1913, Otto, Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  vz-st 100,—
193 5 Mark,1896, Otto, ss. Seltener Jahrgang! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  ss 100,—
194 5 Mark,1902, Otto, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  vz-st 150,—
195 5 Mark,1907, Otto, wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46 70,—
196 3 Mark, 1908-1913, Otto, 1908, 1909, 1910, 1911, 1912 und 1913, jeweils st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 47  st 300,—
197 2 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 48  vz 20,—
198 3 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, wz. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 49  st 50,—
199 5 Mark, 1911, Luitpold zum 90. Geburtstag und 25jährigen Regierungsjubiläum, etwas berieben, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 90,—
200 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag und zum 25jährigen Regierungsjubiläum, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz 80,—
201 5 Mark, 1911, Luitpold, zum 90. Geburtstag, Kratzer, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 50  vz-st 120,—
202P 2 Mark,1914, Ludwig III., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 51  vz-st 90,—
203 3 Mark,1914, Ludwig III., Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz-st 60,—
204P 5 Mark, 1914, Ludwig III., wz. Rf., st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 53  st 180,—

Mecklenburg-Schwerin
205P 2 Mark,1904, Friedrich Franz IV., zur Hochzeit, dunkle Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 86  PP 200,—

Sachsen-Meiningen
206 5 Mark ,1908, Georg II., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 150,—
207P 2 Mark,1915, Georg II., auf seinen Tod, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 154  st 250,—

Württemberg
208 5 Mark,1908, Wilhelm II., Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 100,—
209 5 Mark,1908, Wilhelm II., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 100,—
210 5 Mark,1913, Wilhelm II. Kleinere Kratzer und Randfehler, vz... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 70,—
211 5 Mark,1913, Wilhelm II., kl. Kratzer und Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 176  vz 50,—

GOLDMÜNZEN DES KAISERREICHS

Baden
212FP 10 Mark, 1876, Friedrich, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss 150,—

Bayern
213FP 10 Mark, 1875, Ludwig II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 140,—
214FP 10 Mark, 1875, Ludwig II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 196  ss 140,—
215P 20 Mark, 1878, Ludwig II., Randfehler, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 197  ss-vz 400,—

Hamburg
216FP 20 Mark, 1876, kl. Rf., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  s-ss 190,—

217FP 20 Mark, 1872, A, Wilhelm I., Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 190,—
218FP 20 Mark, 1872, A, Wilhelm I., kl. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 190,—
219P 20 Mark, 1873, Wilhelm I., Prägebuchstabe A, J. 243, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243  ss 300,—
220 20 Mark,1873, Wilhelm I., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 243B  ss 180,—
221FP 20 Mark, 1878, A, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 190,—
222FP 20 Mark, 1883, Wilhelm I., Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 190,—
223FP 20 Mark, 1883, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 190,—
224FP 20 Mark, 1886, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 200,—
225P 20 Mark, 1886, Wilhelm I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss-vz 250,—
226P 20 Mark, 1886, Wilhelm I., winzige Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  vz 300,—
227FP 20 Mark, 1887, Wilhelm I., kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  ss 190,—
228P 20 Mark, 1887, Wilhelm I., winzige Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 246  vz 250,—
229FP 10 Mark, 1888, Friedrich, Kratzer auf Avers, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
230FP 20 Mark, 1889, Wilhelm II., Kratzer auf Avers, wz. Rf., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 190,—
231 20 Mark, 1889, Wilhelm II., Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 250  ss-vz 220,—
232FP 10 Mark, 1905, Wilhelm II., wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  ss-vz 110,—
233FP 20 Mark, 1910, Wilhelm II., wz. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
234P 20 Mark, 1901, Wilhelm II., Minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
235 20 Mark, 1901, Wilhelm II., Minimale Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
236 20 Mark, 1901, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
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237 20 Mark, 1901, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
238P 20 Mark, 1906, A, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
239P 20 Mark, 1908, Wilhelm II., kleine Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
240 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
241P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—

Sachsen
242FP 20 Mark, 1874, Albert, Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 262  ss 250,—

Württemberg
243FP 10 Mark, 1874, Karl, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 140,—
244FP 10 Mark, 1880, Karl, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 140,—
245FP 10 Mark, 1913, Wilhelm II., kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 295  vz-st 350,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
246 5 Mark, 1927, Eichbaum, Prägebuchstabe D, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—

MÜNZEN DER BRD
247 100 Euro Gold, 2002, Währungsunion, Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 400,—
248 100 Euro Gold, 2003, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 400,—
249 100 Euro Gold, 2004, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 400,—
250 100 Euro Gold, 2005, Fußballweltmeisterschaft, Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 400,—
251 100 Euro Gold, 2006, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 400,—
252 100 Euro Gold, 2007, Unesco-Weltkulturerbe Lübeck, Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  st 400,—
253 100 Euro Gold, 2008, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe D, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—
254 100 Euro Gold, 2008, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—
255 100 Euro Gold, 2008, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe G, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—
256 100 Euro Gold, 2008, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—

MÜNZEN DER DDR
257FP 20 Mark, 1974, Kant, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  PP 30,—
258FP 20 Mark, 1983, Martin Luther, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 200,—
259FP 20 Mark, 1984, Händel, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  PP 60,—
260FP 20 Mark, 1986, Grimm, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  st 90,—
261FP 20 Mark, 1987, 750 Jahre Berlin, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  st 180,—
262FP 20 Mark, 1988, Zeiss, verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  st 90,—
263FP 10 Mark, 1989, Schadow, verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  st 40,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Argentinien
264FP Rio de la Plata, 8 Reales, 1813, PTS-J, KM 5, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Australien
265 3 Stück Sovereign, 1871, 1890 und 1895, Viktoria, junges, mittleres und altes Portrait, in Schatulle mit MDM-Garantie . . . . . . . ss 500,—
266P Florin, 1934, George V., KM 33, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
267FP 100 Dollars Gold,1994, Elisabeth II, PP versiegelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
268 100 Dollars Gold,1994, Elisabeth II, PP versiegelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 750,—

Belgien
269FP 20 Francs, 1875, Gold, Leopold II., Fb. 412, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Bolivien
270 8 Soles,1834, La Plata, LM, KM 97, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
271 Malgarejo, 1865, KM 146, Randfehler, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
272 Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Chile
273FP 100 Pesos,1960, Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—

China Republik
274 20 Cent, 1932, Provinz Yunnan, KM 491, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Volksrepublik
275 10 Yuan, 1989, 2 Silbermünzen Tierschutz, Sikahirsch und Kranich, in Schatulle, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
276 5 Yuan, 1991, 4 Silbermünzen Persönlichkeiten der Geschichte, Song Yingxing, Cao Xueqin, Lin Zexu und Hong Xuquan, in Schatulle, PP . PP 100,—

Dänemark
277 2 Kroner,1888, Christian IX., zum 25. Regierungsjubiläum, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
278FP 20 Kronen, 1914, Gold, Christian X., Fb. 299, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—

Finnland
279P 5 Penniä, 1899, Nikolaus II., Bitkin 444, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

280P Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
281 Écu aux lauriers, 1785 Pau, Ludwig XVI., Gadoury 356a, leicht justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
282FP AN12 (1803/1804), Demi Franc, Napoléon I., Paris, KM 655.1, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
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Frankreich

283FP 20 Francs, 1814 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
284FP 20 Francs, 1814 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
285FP 20 Francs, 1814 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
286FP 20 Francs, 1814 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
287P 20 Francs, 1814, L (Bayonne), Louis XVIII., Fb. 526, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
288FP 20 Francs, 1815 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
289FP 20 Francs, 1815 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
290FP 20 Francs, 1815 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
291FP 20 Francs, 1815 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
292FP 20 Francs, 1815 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
293FP 20 Francs, 1815 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
294FP 20 Francs, 1815 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 528, Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
295FP 20 Francs, 1815 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 528, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
296FP 20 Francs, 1815 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 528, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
297FP 20 Francs, 1817 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
298FP 20 Francs, 1817 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
299FP 20 Francs, 1818 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
300FP 20 Francs, 1818 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
301FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
302FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
303FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
304FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
305FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
306FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
307FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
308FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
309FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
310FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
311FP 20 Francs, 1819 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
312FP 20 Francs, 1820 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
313FP 20 Francs, 1820 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 539, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
314FP 20 Francs, 1824 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
315FP 20 Francs, 1824 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
316FP 20 Francs, 1824 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
317FP 20 Francs, 1824 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
318FP 20 Francs, 1824 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 539, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
319FP 20 Francs, 1824 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 539, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
320FP 20 Francs, 1833 W (Lille), Louis Philippe I., Fb. 562, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
321FP 20 Francs, 1834 B (Rouen), Louis Philippe I., Fb. 564, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
322FP 20 Francs, 1834 B (Rouen), Louis Philippe I., Fb. 564, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
323FP 20 Francs, 1834 L (Bayonne), Louis Philippe I., Fb. 561, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
324FP 20 Francs, 1836 W (Lille), Louis Philippe I., Fb. 562, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
325FP 20 Francs, 1837 W (Lille), Louis Philippe I., Fb. 562, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
326FP 20 Francs, 1839 A (Paris), Louis Philippe I., Fb. 560, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
327FP 20 Francs, 1843 W (Lille), Louis Philippe I., Fb. 562, berieben, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
328FP 20 Francs, 1843 W (Lille), Louis Philippe I., Fb. 562, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
329FP 20 Francs, 1843 W (Lille), Louis Philippe I., Fb. 562, Kratzer auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
330P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
331P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
332P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
333P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., wz. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
334P 20 Francs, 1848 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
335P 20 Francs, 1848 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., wz. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
336FP 20 Francs, 1849 A (Paris), Genius, Fb. 565, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
337FP 20 Francs, 1849 A (Paris), Genius, Fb. 565, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
338FP 20 Francs, 1849, Cérès, Fb. 566, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
339FP 20 Francs, 1850, Cérès, Fb. 566, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
340FP 20 Francs, 1849, Cérès, Fb. 566, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
341FP 20 Francs, 1851, Cérès, Fb. 566, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
342 10 Centimes, 1852, Napoleon III., A (Paris), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
343FP 20 Francs, 1852 A (Paris), Napoleon III., Fb. 568, wz. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
344FP 20 Francs, 1852 A (Paris), Napoleon III., Fb. 568, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
345FP 20 Francs, 1852 A (Paris), Napoleon III., Fb. 568, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
346 1854, bronzene Probemünze für 10 Centimes auf die Errichtung des Denkmals für Napoleon I. in Lille, von J. J. Barre, Rand glatt, Gad. 251,

ss. Kleinere Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

347FP 20 Francs, 1855 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
348FP 20 Francs, 1855 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
349FP 20 Francs, 1855 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
350FP 20 Francs, 1855 D (Lyon), Napoleon III., Fb. 575, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
351FP 20 Francs, 1859 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
352FP 20 Francs, 1857 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
353FP 20 Francs, 1857 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
354FP 20 Francs, 1857 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
355FP 20 Francs, 1859 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
356FP 20 Francs, 1897 A (Paris), Genius, Fb. 592, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—

357FP 2 Reales, 1781, Mexiko, Carlos III., mit Gegenstempel George III., schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
358P Shilling,1787, Georg III., mit Herzen im Schild Hannovers, Seaby 3746, KM 607.2, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
359FP 8 Reales, 1794, Mexiko, Carlos IV., mit Gegenstempel George III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
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237 20 Mark, 1901, Wilhelm II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
238P 20 Mark, 1906, A, Wilhelm II., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
239P 20 Mark, 1908, Wilhelm II., kleine Kratzer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—
240 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Kleine Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 220,—
241P 20 Mark, 1910, Wilhelm II., Mzz A, kleine Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz-st 250,—

Sachsen
242FP 20 Mark, 1874, Albert, Randfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 262  ss 250,—

Württemberg
243FP 10 Mark, 1874, Karl, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 140,—
244FP 10 Mark, 1880, Karl, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 292  ss 140,—
245FP 10 Mark, 1913, Wilhelm II., kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 295  vz-st 350,—

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
246 5 Mark, 1927, Eichbaum, Prägebuchstabe D, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—

MÜNZEN DER BRD
247 100 Euro Gold, 2002, Währungsunion, Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 493  st 400,—
248 100 Euro Gold, 2003, Unesco-Weltkulturerbe Quedlinburg, Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 502  st 400,—
249 100 Euro Gold, 2004, Unesco-Weltkulturerbe Bamberg, Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  st 400,—
250 100 Euro Gold, 2005, Fußballweltmeisterschaft, Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  st 400,—
251 100 Euro Gold, 2006, Unesco-Weltkulturerbe Weimar, Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  st 400,—
252 100 Euro Gold, 2007, Unesco-Weltkulturerbe Lübeck, Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 531  st 400,—
253 100 Euro Gold, 2008, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe D, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—
254 100 Euro Gold, 2008, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe F, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—
255 100 Euro Gold, 2008, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe G, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—
256 100 Euro Gold, 2008, Unesco-Weltkulturerbe Goslar, Prägebuchstabe J, in Originalschatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 538  st 400,—

MÜNZEN DER DDR
257FP 20 Mark, 1974, Kant, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1549  PP 30,—
258FP 20 Mark, 1983, Martin Luther, verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  PP 200,—
259FP 20 Mark, 1984, Händel, verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  PP 60,—
260FP 20 Mark, 1986, Grimm, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1607  st 90,—
261FP 20 Mark, 1987, 750 Jahre Berlin, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1617  st 180,—
262FP 20 Mark, 1988, Zeiss, verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1621  st 90,—
263FP 10 Mark, 1989, Schadow, verschweißt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1629  st 40,—

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Argentinien
264FP Rio de la Plata, 8 Reales, 1813, PTS-J, KM 5, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Australien
265 3 Stück Sovereign, 1871, 1890 und 1895, Viktoria, junges, mittleres und altes Portrait, in Schatulle mit MDM-Garantie . . . . . . . ss 500,—
266P Florin, 1934, George V., KM 33, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
267FP 100 Dollars Gold,1994, Elisabeth II, PP versiegelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 750,—
268 100 Dollars Gold,1994, Elisabeth II, PP versiegelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 750,—

Belgien
269FP 20 Francs, 1875, Gold, Leopold II., Fb. 412, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—

Bolivien
270 8 Soles,1834, La Plata, LM, KM 97, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 130,—
271 Malgarejo, 1865, KM 146, Randfehler, kl. Schrötlingsfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
272 Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Chile
273FP 100 Pesos,1960, Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 400,—

China Republik
274 20 Cent, 1932, Provinz Yunnan, KM 491, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

China Volksrepublik
275 10 Yuan, 1989, 2 Silbermünzen Tierschutz, Sikahirsch und Kranich, in Schatulle, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,—
276 5 Yuan, 1991, 4 Silbermünzen Persönlichkeiten der Geschichte, Song Yingxing, Cao Xueqin, Lin Zexu und Hong Xuquan, in Schatulle, PP . PP 100,—

Dänemark
277 2 Kroner,1888, Christian IX., zum 25. Regierungsjubiläum, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
278FP 20 Kronen, 1914, Gold, Christian X., Fb. 299, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—

Finnland
279P 5 Penniä, 1899, Nikolaus II., Bitkin 444, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

280P Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
281 Écu aux lauriers, 1785 Pau, Ludwig XVI., Gadoury 356a, leicht justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
282FP AN12 (1803/1804), Demi Franc, Napoléon I., Paris, KM 655.1, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—

16

Frankreich

283FP 20 Francs, 1814 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
284FP 20 Francs, 1814 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
285FP 20 Francs, 1814 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
286FP 20 Francs, 1814 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
287P 20 Francs, 1814, L (Bayonne), Louis XVIII., Fb. 526, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
288FP 20 Francs, 1815 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
289FP 20 Francs, 1815 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
290FP 20 Francs, 1815 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
291FP 20 Francs, 1815 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
292FP 20 Francs, 1815 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
293FP 20 Francs, 1815 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 525, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
294FP 20 Francs, 1815 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 528, Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
295FP 20 Francs, 1815 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 528, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
296FP 20 Francs, 1815 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 528, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
297FP 20 Francs, 1817 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
298FP 20 Francs, 1817 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
299FP 20 Francs, 1818 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
300FP 20 Francs, 1818 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
301FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
302FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
303FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
304FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
305FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
306FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
307FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
308FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
309FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
310FP 20 Francs, 1818 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
311FP 20 Francs, 1819 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
312FP 20 Francs, 1820 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
313FP 20 Francs, 1820 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 539, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
314FP 20 Francs, 1824 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
315FP 20 Francs, 1824 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
316FP 20 Francs, 1824 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
317FP 20 Francs, 1824 A (Paris), Louis XVIII., Fb. 538, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
318FP 20 Francs, 1824 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 539, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
319FP 20 Francs, 1824 W (Lille), Louis XVIII., Fb. 539, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
320FP 20 Francs, 1833 W (Lille), Louis Philippe I., Fb. 562, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
321FP 20 Francs, 1834 B (Rouen), Louis Philippe I., Fb. 564, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
322FP 20 Francs, 1834 B (Rouen), Louis Philippe I., Fb. 564, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
323FP 20 Francs, 1834 L (Bayonne), Louis Philippe I., Fb. 561, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
324FP 20 Francs, 1836 W (Lille), Louis Philippe I., Fb. 562, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
325FP 20 Francs, 1837 W (Lille), Louis Philippe I., Fb. 562, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
326FP 20 Francs, 1839 A (Paris), Louis Philippe I., Fb. 560, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
327FP 20 Francs, 1843 W (Lille), Louis Philippe I., Fb. 562, berieben, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
328FP 20 Francs, 1843 W (Lille), Louis Philippe I., Fb. 562, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
329FP 20 Francs, 1843 W (Lille), Louis Philippe I., Fb. 562, Kratzer auf Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
330P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
331P 20 Francs, 1844 W (Lille), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
332P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
333P 20 Francs, 1847 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., wz. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
334P 20 Francs, 1848 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., kl. Rf., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
335P 20 Francs, 1848 A (Paris), Gold, Louis Philippe I., wz. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
336FP 20 Francs, 1849 A (Paris), Genius, Fb. 565, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
337FP 20 Francs, 1849 A (Paris), Genius, Fb. 565, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
338FP 20 Francs, 1849, Cérès, Fb. 566, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
339FP 20 Francs, 1850, Cérès, Fb. 566, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
340FP 20 Francs, 1849, Cérès, Fb. 566, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
341FP 20 Francs, 1851, Cérès, Fb. 566, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
342 10 Centimes, 1852, Napoleon III., A (Paris), st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—
343FP 20 Francs, 1852 A (Paris), Napoleon III., Fb. 568, wz. Rf., f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
344FP 20 Francs, 1852 A (Paris), Napoleon III., Fb. 568, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
345FP 20 Francs, 1852 A (Paris), Napoleon III., Fb. 568, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
346 1854, bronzene Probemünze für 10 Centimes auf die Errichtung des Denkmals für Napoleon I. in Lille, von J. J. Barre, Rand glatt, Gad. 251,

ss. Kleinere Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

347FP 20 Francs, 1855 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
348FP 20 Francs, 1855 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
349FP 20 Francs, 1855 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
350FP 20 Francs, 1855 D (Lyon), Napoleon III., Fb. 575, wz. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
351FP 20 Francs, 1859 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
352FP 20 Francs, 1857 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
353FP 20 Francs, 1857 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—
354FP 20 Francs, 1857 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
355FP 20 Francs, 1859 A (Paris), Napoleon III., Fb. 573, wz. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 140,—
356FP 20 Francs, 1897 A (Paris), Genius, Fb. 592, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—

357FP 2 Reales, 1781, Mexiko, Carlos III., mit Gegenstempel George III., schöne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
358P Shilling,1787, Georg III., mit Herzen im Schild Hannovers, Seaby 3746, KM 607.2, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
359FP 8 Reales, 1794, Mexiko, Carlos IV., mit Gegenstempel George III., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
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360FP Sovereign, 1847, Gold, Victoria, Fb. 387e, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 180,—
361FP Sovereign, 1871, Gold, Victoria, Fb. 387i, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
362P 1/2 Cent, 1873, Victoria, Straits Settlements (Malaysia), KM 8, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
363FP Sovereign, 1900, Victoria, Fb. 396, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
364 50 Cent, 1901, Victoria, Straits Settlements (Malaysia), KM 13, Randfehler, fleckige Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
365FP 1920, Dollar, George V., Straits Settlements (Malaysia), KM 33, kl. Rf., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
366 Trade Dollar, 1930, Bombay, KM T5, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

Indien
367 Karshapana zu 32 Rattis (2,95g), 272-232 v. Chr., Maurysches Kaiserreich, Ashoka, Rechteckiger Silberbarren mit Gegenstempeln, ss. . . ss 50,—
368FP Sovereign, 1918, George V., Fb. 1609, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
369FP Sovereign, 1918, George V., Fb. 1609, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—

370 1914-1924, 1 Toman, Ahmed, Fb. 84, 2,83g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
371FP 1 Pahlevi, 1947 (1326 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
372FP 1 Pahlevi, 1956 (1335 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
373FP 1 Pahlevi, 1958 (1337 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 104, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
374FP 1 Pahlevi, 1959 (1338 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
375FP 1 Pahlevi, 1959 (1338 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
376FP 1 Pahlevi, 1960 (1339 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
377FP 1 Pahlevi, 1978 (1357 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
378FP 1 Pahlevi, 1978 (1357 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
379FP 2 1/2 Pahlevi, 1978 (1357 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 100, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—

Irland
380P 10 Pence, 1805, George III., Bank Token, KM Tn3, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

381FP Sardinien, 100 Lire, 1834, Gold, Carlo Alberto, Genoa, Fb. 1139, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 850,—
382FP 20 Lire, 1863, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
383FP 20 Lire, 1865, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
384FP 20 Lire, 1865, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
385FP 20 Lire, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
386FP 20 Lire, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
387FP 20 Lire, 1883, Gold, Umberto I., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—

Japan
388 Yen (26,84g), o.J.(1901-1912), Mutsuhito, mit zahlreichen Gegenstempeln, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
389 Yen (26,97g), o.J.(1901-1912), Mutsuhito, mit Gegenstempel, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Kanada
390 Neufundland, 50 Cent, 1870, Victoria, KM 6, kl. Rf. ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
391FP 5 Dollars, 1912, Gold, George V., Fb. 4, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
392FP 5 Dollars, 1912, Gold, George V., Fb. 4, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
393FP 5 Dollars, 1913, Gold, George V., Fb. 4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—

Liechtenstein
394 1618, Groschen, Karl, Divo 38, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
395P Groschen, 1619, Karl, Divo 39, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
396P Groschen,1629, Karl Eusebius, Wert unter Büste, Divo 46, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Malta
397P 500 Liras-10000 Liras, Gold, Set zu 1/25, 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze sowie einer Kupfermedaille, 2004, Knights of Malta. In Ausga-

beschatulle mit Zertifikat. Auflage nur 1000 Sätze! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1500,—

Marokko
398 4 Falus, 1892 (AH 1310), Moulay al-Hasan I., KM 3, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
399P 10 Dirhams, 1895 (AH 1313), ‘Abd al-Aziz, Berlin, KM 13, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
400P 1/2 Dirham (1,43g), 1896 (AH 1314), Moulay al-Hasan I., KM 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Mexiko
401 Peso,1900, Zacatecas, ZsFZ, KM 409.3, Abrieb auf Avers, Stempelfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—

Monaco
402P 100 Francs, Gold (ca. 29,02g fein), 1895, Albert, Fb. 13, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—

Niederlande
403 1/2 Ecu, 1564, Philipp II., Geldern, Delm. 62, Kratzer auf Avers, f. ss, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
404 Zeeland, Silberdukat,1779, Dav. 1548, Delmonte 976, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

405 1 Dukat,1915, Gold, Franz Joseph, Neuprägung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 75,—
406 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph, Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 80,—
407 2 Schilling Gedenkmünzen, 1928/37, 10 Stück kpl., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
408 2 Schilling Gedenkmünzen,1928/37, 10 Stück kpl. in Schatulle, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
409 1000 Schilling, 1976, Gold, Babenberger, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
410FP 1000 Schilling Gold,1991, Mozart Zauberflöte, Originalschatulle mit Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
411 500 Schilling Gold,1991, Mozart Don Giovanni, Originalschatulle mit Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
412 1000 Schilling Gold, 1993, Maria Theresia, Originalschatulle mit Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Peru
413FP 4 Reales, 1763, Carlos III., LMA, KM 63, seltenster Jahrgang, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 350,—

18

Iran

414FP 8 Reales, 1825, JM, KM 142.1, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
415FP 8 Reales, 1828, JM, KM 142.3, massiver Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
416FP 8 Reales, 1834, BA, KM 142.4, schöne Patina, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
417FP 8 Reales, 1848, MB, KM 142.10, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—

Russland Kaiserreich bis 1917
418FP 5 Rubel, 1898, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, kl. Rf., berieben, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
419FP 10 Rubel, 1911, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
420FP 10 Rubel, 1976, Gold, Tscherwonetz, Fb. 181a, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
421 10 Rubel, 1976, Gold, Tscherwonetz, Fb. 181a, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
422 10 Rubel, 1977, Gold, Tscherwonetz, Fb. 181a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—

Sambia
423FP 100.000 Kwacha (3 Kg Silber), 2000, 100 Jahre Queen Mum, Auflage nur 500 Stück!, mit Zertifikat in Holzschatulle, PP. . . . . . . PP 1500,—

San Marino
424 20 Lire,1932, Rom, Dav. 303, f. vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Saudi-Arabien
425FP Pfund, 1950 (1370 AH), Gold, Fb. 1, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—

Schweiz
426 St. Gallen, Stadt, einseitiger Pfennig, o.J.(16. Jhd.), HMZ 2-893a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
427P Basel, Rappen (0,31g), 17. Jhd., einseitiges Wappen auf Schild. HMZ 2-89, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
428 5 Franken, 1861, Stans-Niedwalden, Richter 1022, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
429P 5 Franken,1865, La Chaux de Fonds, wz. Rf., Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
430FP 20 Franken, 1883, Fb. 495, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—

Spanien
431 Sevilla, 2 Reales,1724, Luis I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Südafrika
432 Krügerrrand, 1975, Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 750,—
433 Krügerrrand,1984, Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 750,—
434FP Krügerrrand,1974, Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 750,—
435 Krügerrrand ,1975,Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 750,—
436 Krügerrrand,1976, Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 750,—

Tunesien
437FP 20 Francs, 1891, Gold, Fb. 12, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Türkei
438FP 100 Piaster, 1923/35, Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—

Ungarn
439 Denar, o.J.(1095-1116), Kolomann, Huszar 41, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
440 Denar (0,17g), o.J.(12. Jhd.), Anonym, Huszar 124, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
441P 20 Kreuzer, 1868, Franz Joseph I., J. 351a, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—

442FP 10 Dollars, 1881, Gold, Coronet Head, Philadelphia, kl. Rf., Fb. 158, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
443FP 10 Dollars, 1881, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 158, Kratzer, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
444FP 10 Dollars, 1887, Gold, Coronet Head, San Francisco, Fb. 160, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
445FP 5 Dollars, 1908, Gold, Indian Head, Denver, Fb. 151, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
446FP 5 Dollars, 1909, Gold, Indian Head, Denver, Fb. 151, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
447FP 10 Dollars, 1911, Gold, Indian Head, Fb. 166, Philadelphia, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
448FP 10 Dollars, 1913, Gold, Indian Head, Philadelphia, Fb. 166, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
449FP 20 Dollars,1914, Gold, standing Liberty, San Francisco, Fb. 185, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—
450FP 20 Dollars, 1915, Gold, Philadelphia, Liberty, Fb. 185, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
451 1874, Preussen, Wilhelm I., Kupfermedaille von F. Brehmer, auf die Landwirtschaftliche Ausstellung in Bremen. Av: Kopf nach links, darum

Umschrift. Rev: Schwebende weibliche Gestalt mit zwei Kränzen neben Tafel, darum Umschrift. Durchmesser ca. 44mm, 41,38g, in Schatulle
(beschädigt), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

Medaillen Ausland vor 1900
452 Sammlung von 27 Bronzemedaillen aus der Durand Serie “Berühmte Persönlichkeiten”, unterschiedliche Gewichte, Durchmesser

ähnlich, Erhaltung vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1000,—
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360FP Sovereign, 1847, Gold, Victoria, Fb. 387e, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 180,—
361FP Sovereign, 1871, Gold, Victoria, Fb. 387i, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
362P 1/2 Cent, 1873, Victoria, Straits Settlements (Malaysia), KM 8, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 120,—
363FP Sovereign, 1900, Victoria, Fb. 396, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 170,—
364 50 Cent, 1901, Victoria, Straits Settlements (Malaysia), KM 13, Randfehler, fleckige Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
365FP 1920, Dollar, George V., Straits Settlements (Malaysia), KM 33, kl. Rf., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
366 Trade Dollar, 1930, Bombay, KM T5, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

Indien
367 Karshapana zu 32 Rattis (2,95g), 272-232 v. Chr., Maurysches Kaiserreich, Ashoka, Rechteckiger Silberbarren mit Gegenstempeln, ss. . . ss 50,—
368FP Sovereign, 1918, George V., Fb. 1609, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
369FP Sovereign, 1918, George V., Fb. 1609, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—

370 1914-1924, 1 Toman, Ahmed, Fb. 84, 2,83g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
371FP 1 Pahlevi, 1947 (1326 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
372FP 1 Pahlevi, 1956 (1335 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
373FP 1 Pahlevi, 1958 (1337 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 104, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 170,—
374FP 1 Pahlevi, 1959 (1338 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
375FP 1 Pahlevi, 1959 (1338 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
376FP 1 Pahlevi, 1960 (1339 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
377FP 1 Pahlevi, 1978 (1357 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
378FP 1 Pahlevi, 1978 (1357 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 101, kl. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
379FP 2 1/2 Pahlevi, 1978 (1357 SH), Gold, Mohammed Reza Pahlevi, Fb. 100, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—

Irland
380P 10 Pence, 1805, George III., Bank Token, KM Tn3, Schrötlingsfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—

381FP Sardinien, 100 Lire, 1834, Gold, Carlo Alberto, Genoa, Fb. 1139, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 850,—
382FP 20 Lire, 1863, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
383FP 20 Lire, 1865, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
384FP 20 Lire, 1865, Vittorio Emanuele II., Fb. 11, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
385FP 20 Lire, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
386FP 20 Lire, 1882, Umberto I., Fb. 21, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—
387FP 20 Lire, 1883, Gold, Umberto I., ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—

Japan
388 Yen (26,84g), o.J.(1901-1912), Mutsuhito, mit zahlreichen Gegenstempeln, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
389 Yen (26,97g), o.J.(1901-1912), Mutsuhito, mit Gegenstempel, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Kanada
390 Neufundland, 50 Cent, 1870, Victoria, KM 6, kl. Rf. ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
391FP 5 Dollars, 1912, Gold, George V., Fb. 4, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
392FP 5 Dollars, 1912, Gold, George V., Fb. 4, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
393FP 5 Dollars, 1913, Gold, George V., Fb. 4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—

Liechtenstein
394 1618, Groschen, Karl, Divo 38, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
395P Groschen, 1619, Karl, Divo 39, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 120,—
396P Groschen,1629, Karl Eusebius, Wert unter Büste, Divo 46, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

Malta
397P 500 Liras-10000 Liras, Gold, Set zu 1/25, 1/10, 1/4, 1/2 und 1 Unze sowie einer Kupfermedaille, 2004, Knights of Malta. In Ausga-

beschatulle mit Zertifikat. Auflage nur 1000 Sätze! PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1500,—

Marokko
398 4 Falus, 1892 (AH 1310), Moulay al-Hasan I., KM 3, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
399P 10 Dirhams, 1895 (AH 1313), ‘Abd al-Aziz, Berlin, KM 13, kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
400P 1/2 Dirham (1,43g), 1896 (AH 1314), Moulay al-Hasan I., KM 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 70,—

Mexiko
401 Peso,1900, Zacatecas, ZsFZ, KM 409.3, Abrieb auf Avers, Stempelfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 150,—

Monaco
402P 100 Francs, Gold (ca. 29,02g fein), 1895, Albert, Fb. 13, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 1000,—

Niederlande
403 1/2 Ecu, 1564, Philipp II., Geldern, Delm. 62, Kratzer auf Avers, f. ss, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
404 Zeeland, Silberdukat,1779, Dav. 1548, Delmonte 976, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—

405 1 Dukat,1915, Gold, Franz Joseph, Neuprägung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 75,—
406 1915, 1 Dukat Gold, Franz Joseph, Neuprägung, unz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unz 80,—
407 2 Schilling Gedenkmünzen, 1928/37, 10 Stück kpl., vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
408 2 Schilling Gedenkmünzen,1928/37, 10 Stück kpl. in Schatulle, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
409 1000 Schilling, 1976, Gold, Babenberger, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 300,—
410FP 1000 Schilling Gold,1991, Mozart Zauberflöte, Originalschatulle mit Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
411 500 Schilling Gold,1991, Mozart Don Giovanni, Originalschatulle mit Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
412 1000 Schilling Gold, 1993, Maria Theresia, Originalschatulle mit Zertifikat, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—

Peru
413FP 4 Reales, 1763, Carlos III., LMA, KM 63, seltenster Jahrgang, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 350,—

18

Iran

414FP 8 Reales, 1825, JM, KM 142.1, Randfehler, f. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
415FP 8 Reales, 1828, JM, KM 142.3, massiver Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
416FP 8 Reales, 1834, BA, KM 142.4, schöne Patina, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
417FP 8 Reales, 1848, MB, KM 142.10, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—

Russland Kaiserreich bis 1917
418FP 5 Rubel, 1898, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 180, kl. Rf., berieben, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
419FP 10 Rubel, 1911, Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, berieben, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—

Russland Sowjetunion 1924-1991
420FP 10 Rubel, 1976, Gold, Tscherwonetz, Fb. 181a, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
421 10 Rubel, 1976, Gold, Tscherwonetz, Fb. 181a, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
422 10 Rubel, 1977, Gold, Tscherwonetz, Fb. 181a, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—

Sambia
423FP 100.000 Kwacha (3 Kg Silber), 2000, 100 Jahre Queen Mum, Auflage nur 500 Stück!, mit Zertifikat in Holzschatulle, PP. . . . . . . PP 1500,—

San Marino
424 20 Lire,1932, Rom, Dav. 303, f. vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—

Saudi-Arabien
425FP Pfund, 1950 (1370 AH), Gold, Fb. 1, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—

Schweiz
426 St. Gallen, Stadt, einseitiger Pfennig, o.J.(16. Jhd.), HMZ 2-893a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
427P Basel, Rappen (0,31g), 17. Jhd., einseitiges Wappen auf Schild. HMZ 2-89, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
428 5 Franken, 1861, Stans-Niedwalden, Richter 1022, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
429P 5 Franken,1865, La Chaux de Fonds, wz. Rf., Kratzer auf Avers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
430FP 20 Franken, 1883, Fb. 495, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 140,—

Spanien
431 Sevilla, 2 Reales,1724, Luis I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—

Südafrika
432 Krügerrrand, 1975, Gold, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 750,—
433 Krügerrrand,1984, Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 750,—
434FP Krügerrrand,1974, Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 750,—
435 Krügerrrand ,1975,Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 750,—
436 Krügerrrand,1976, Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 750,—

Tunesien
437FP 20 Francs, 1891, Gold, Fb. 12, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—

Türkei
438FP 100 Piaster, 1923/35, Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 140,—

Ungarn
439 Denar, o.J.(1095-1116), Kolomann, Huszar 41, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
440 Denar (0,17g), o.J.(12. Jhd.), Anonym, Huszar 124, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
441P 20 Kreuzer, 1868, Franz Joseph I., J. 351a, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—

442FP 10 Dollars, 1881, Gold, Coronet Head, Philadelphia, kl. Rf., Fb. 158, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
443FP 10 Dollars, 1881, Liberty Head, Philadelphia, Fb. 158, Kratzer, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
444FP 10 Dollars, 1887, Gold, Coronet Head, San Francisco, Fb. 160, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
445FP 5 Dollars, 1908, Gold, Indian Head, Denver, Fb. 151, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
446FP 5 Dollars, 1909, Gold, Indian Head, Denver, Fb. 151, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
447FP 10 Dollars, 1911, Gold, Indian Head, Fb. 166, Philadelphia, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
448FP 10 Dollars, 1913, Gold, Indian Head, Philadelphia, Fb. 166, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
449FP 20 Dollars,1914, Gold, standing Liberty, San Francisco, Fb. 185, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—
450FP 20 Dollars, 1915, Gold, Philadelphia, Liberty, Fb. 185, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
451 1874, Preussen, Wilhelm I., Kupfermedaille von F. Brehmer, auf die Landwirtschaftliche Ausstellung in Bremen. Av: Kopf nach links, darum

Umschrift. Rev: Schwebende weibliche Gestalt mit zwei Kränzen neben Tafel, darum Umschrift. Durchmesser ca. 44mm, 41,38g, in Schatulle
(beschädigt), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,—

Medaillen Ausland vor 1900
452 Sammlung von 27 Bronzemedaillen aus der Durand Serie “Berühmte Persönlichkeiten”, unterschiedliche Gewichte, Durchmesser

ähnlich, Erhaltung vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1000,—
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453 Bayern, große Silbermedaille (250 g, Dm 80 mm, mit Portraits der bayerischen Könige,1986,100. Todestag Ludwig II., Feinsilber mit Zertifi-
kat in Schatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

454 Sammlung von über 150 Medaillen,1970/2000, fast durchwegs Silber, Silberanteil ca. 4,5 kg, meist st oder PP. . . . . . . . . . . . . 1400,—
455 Goldbarren (10 g. fein), Degussa, versiegelt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
456 Goldmedaille (10,5 g, Durchmesser 30 mm), Marianne Strauß, Feingold, aus PP mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
457 Goldmedaille (12 g, Durchmesser 30 mm), Marianne Strauß, Feingold, aus PP mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
458FP Goldmedaille (62,29 g, Dm 50 mm),1992,150 Jahre Walhalle, Feingold, aus PP mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1500,—
459FP Silbermedaille (19,62g, Dm ca. 36,50mm), 1934, von F. Beyer. Av: Brustbild von Paul von Hindenburg schräg rechts, darum Umschrift. Rev:

Adler mit Schild, darum Umschrift. Schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 80,—

460FP Goldmedaille zu 10 Dukaten (34,87g, Dm 50mm), 1957, auf Konrad Adenauer. Av: Kopf nach links. Rev: Sitzende Pax nach links,
darum Umschrift. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 850,—

461FP Goldmedaille zu 10 Dukaten (34,89g, Dm ca. 50mm), auf die Rückkehr der Saar. Av: Wappenkranz. Rev: Bundesadler mit Wappen.
st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 850,—

462FP München, Goldmedaille zu 10 Dukaten (34,78g, Dm ca. 40mm), zur 800jahrfeier der Stadt München. Av: Ansicht Münchens. Rev:
Stadtwappen, darum Umschrift. Kl. Kratzer am Rand, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 850,—

463FP München, Goldmedaille zu 30 Dukaten (104,74g, Dm ca. 50mm), zur 800jahrfeier der Stadt München. Av: Ansicht Münchens. Rev:
Stadtwappen, darum Umschrift. Kl. Kratzer am Rand, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 2500,—

464 Goldmedaille (3,5 g, Durchmesser 20 mm),1963, John F. Kennedy, Deutschlandbesuch, 980er Gold, aus PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 75,—
465 Goldmedaille (10,5 g, Durchmesser 26 mm), 1968, John und Robert Kennedy, 900er Gold, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 230,—
466FP Goldmedaille (69,90g, 900er Gold, Dm ca. 50,50mm) 1969, auf Wernher von Braun und die Apollo 11 Mission. Av: Kopf schräg links

von vorn, darum Umschrift. Rev: Apollo 11 Mission. Kl. Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1500,—

467 Goldmedaille (10 g ,24 mm,1971), Albrecht Dürer, 900er Gold, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
468 Goldmedaille (10,5 g, Durchmesser 26 mm),1971,Otto von Bismarck, 900er Gold, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 230,—
469 2 Goldmedaillen (3,5 g, Durchmesser 20 mm), 1972, Olympische Spiele, Fackellauf und Segelwettbewerbe Kiel, je 900er Gold, aus PP. . 1972 150,—
470 Goldmedaille (7 g, Durchmesser 24 mm),1987, Pater Rupert Mayer Seligsprechung, Feingold, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
471 Goldmedaille (ca. 20 g, Durchmesser 30 mm),1988, Friedrich Wilhelm Raiffeisen, als Anhänger gefasst, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
472 2 Goldmedaillen (je  3,5 g, Durchmesser 20 mm),1990, Tag der Deutschen Einheit, Feingold, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
473FP Goldmedaille zur Währungsunion mit der DDR (62,29 g, Dm 50 mm),1990, Feingold, mit Garantie, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1500,—
474 Goldmedaille (15,5 g, Durchmesser 35 mm), 1991, Gorbatschow und Jelzin, Feingold mit Garantie, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 370,—
475 Goldmedaille (10,5 g, Durchmesser 26 mm),1992, Rhein-Main-Donau-Kanal, 900er Gold, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 230,—
476 Große Silbermedaille (250 g, Dm 80 mm), 1992, 150 Jahre Wallhalle, Rs. 8 Portraits, Feinsilber mit Zertifikat in Schatulle. . . . . . . . . . . . st 80,—
477 Medaillenset Hale-Popp (3,5 g, Dm 20 mm),1997, Feingold, Feinsilber (20 und 50 g, Dm 35 bzw. 50 mm), in Schatulle mit Zertifikat, PP. PP 100,—

478 Goldmedaille, Schweiz, Wilhelm Tell, 20 mm, 3,3 gr., 900er-Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
479FP Vatikan, Pius XII., Goldmedaille (45,04g, 986er Gold), 1957, von A. Hartig, auf die Friedensliebe des Papstes. Av: Brustbild nach

links, darum Umschrift. Rev: Wappen, darum Umschrift. Punze am Rand “255", Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1100,—

480FP 1962, Vatikan, Goldmedaille, Papst Johannes XXIII., Eröffnung des Vatikanischen Konzils, 22 mm, 7 gr., PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
481FP IRAN, Goldmedaille (Dm ca. 43mm, ca. 39,90g), 1976, 50 Jahre Nationalbank “MELLI”. Av: Die Büsten von Reza Shah und

Mohammad Reza nach links. Rev: Nationalbankgebäude, darüber Wappen, darunter Schrift. In Folie verschweißt, PP. . . . . . . . .
PP 1250,—

482FP IRAN, Goldmedaille (Dm ca. 43mm, ca. 39,90g), 1976, 50 Jahre Nationalbank “MELLI”. Av: Die Büsten von Reza Shah und
Mohammad Reza nach links. Rev: Nationalbankgebäude, darüber Wappen, darunter Schrift. In Folie verschweißt, PP. . . . . . . . .

PP 1250,—

483FP IRAN, Goldmedaille (Dm ca. 43mm, ca. 39,90g), 1976, 50 Jahre Nationalbank “MELLI”. Av: Die Büsten von Reza Shah und
Mohammad Reza nach links. Rev: Nationalbankgebäude, darüber Wappen, darunter Schrift. In Folie verschweißt, PP. . . . . . . . .

PP 1250,—

484FP IRAN, Goldmedaille (Dm ca. 43mm, ca. 39,90g), 1976, 50 Jahre Nationalbank “MELLI”. Av: Die Büsten von Reza Shah und
Mohammad Reza nach links. Rev: Nationalbankgebäude, darüber Wappen, darunter Schrift. In Folie verschweißt, PP. . . . . . . . .

PP 1250,—

485FP IRAN, Goldmedaille (Dm ca. 43mm, ca. 39,90g), 1976, 50 Jahre Nationalbank “MELLI”. Av: Die Büsten von Reza Shah und
Mohammad Reza nach links. Rev: Nationalbankgebäude, darüber Wappen, darunter Schrift. In Folie verschweißt, PP. . . . . . . . .

PP 1250,—

486 2 mal 1 USA-Silberdollar (1 oz), 2005, je mit Farbapplikation Johannes Paul II. und Benedikt XVI. in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . st 25,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Nachlässe
487 Kleiner Nachlass bestehend aus meist Silbermünzen der BRD (5 und 10 Mark), sowie einiger ausländischer Gepräge. Dabei u.a. zwei 1 Dollar

Stücke Chinas und drei Kursmünzensätze. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

488 Nachlassposten in 2 Metallkoffer, Schwerpunkt Europa ab 1945, dabei einige Kursmünzensätze, auch Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
489 Rest einer Einlieferung angelegt in einem Album. Enthalten ist u.a. eine Goldmedaille (Adenauer), 20 Kronen Gold Österreich, 5

Mark Schiller sowie zahlreiche 5 und 10 DM Münzen und Silbermedaillen. Insgesamt 30 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Deutsche Münzen ab 1871
490 Sammlung von 53 Silbermünzen,  meist 2, 3 und 5 Mark Kaiserreich, 1875/1938. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—

Deutsche Demokratische Republik
491 Lot bestehend aus J. 1585, J. 1586, J. 1588, J. 1589, J. 1590, J. 1592, J. 1593 und J. 1594. Jeweils verkapselt und verplombt. (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

492 Sammlung bestehend aus 5, 10 und 20 Mark Stücken angelegt auf 4 Tableaus, sowie 5 KMS im Album. Dabei u.a. 10 Mark Hutten
(verschweißt), 10 Mark Fichte (verschweißt), sowie die KMS (alle in Hartplastik) 1982 (PP), 1983 (PP), 1984 (st), 1985 (st) und 1986
(st). Insgesamt 50 Münzen und 5 KMS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850,—

Bundesrepublik Deutschland
493 Reichhaltiger Posten meist Silber-Gedenkmünzen, dabei 5 DM Eichendorff und Fichte, dazu einige Kursmünzen, hohe Nominale,

1957/2001.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

494 10 Mark, 1998/2001, Westfälischer Friede bis Bundesverfassungsgericht, je alle 5 Prägungen kpl. im Originalfolder, PP . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
495 5 Mark,1951/74, alle Prägungen, 73 Stück komplett, einschließlich 1958 Prägebuchstabe J, meist ss, in Münzkassette. . . . . . . . . . . . . 350,—

Sammlungen Ausland
496 PERU, Lot, 11 x 1 Sol der Jahre 1923-1935 (alle Jahrgänge). Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
497 PERU, Lot, 7 x 1/2 Sol der Jahre 1923-1935. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
498 PERU/BOLIVIEN/USA, kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen, darunter u.a. Peru 8 Reales 1843 und USA Morgandollar

1921. Erhaltung meist ss, davon drei gelocht. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

20
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499 Rußland, Sammlung von 105 Gedenkmünzen, 1987/95, hoher Silberanteil, je mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
500 Partie von über 100 Münzen diverser Länder,1955/94, meist Silber-Gedenkmünzen, Schwerpunkt Österreich, dabei 3mal 25 Schillinge je 19

Stück komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

Europa
501 GROßBRITANNIEN(18./20. Jhd.), Sammlung bestehend aus Kupfer und Silbermünzen auf Tableau. Enthalten sind u. a. 12 Trade

Dollar (augenscheinlich alle Mzz. Bombay) sowie zahlreiche Kupfer-Token (Halfpenny und Penny). Erhaltung unterschiedlich.
Insgesamt ca. 64 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

502 VATIKAN, Lot, 4 x 2 Euro im Folder, dabei 2x 2004, 2013 und 2013 (Sede Vacante). (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Übersee
503 CHINA, Sammlung unterschiedlicher Prägungen auf 4 Tableaus. Enthalten sind reguläre Umlaufmünzen und Medaillons (darunter auch Fäl-

schungen). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 79 Stück! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

504 BELGIEN, Leopold II., Lot von 6 x 20 Francs Stücken. Erhaltung unterschiedlich (ss-vz bzw. vz). (Komplettfotos im Internet) . . . . 850,—
505 FRANKREICH, Napoleon III., 31 x 20 Francs (Mzz. Paris und Straßbourg). Erhaltung unterschiedlich (vz bzw. vz-st.) (Komplettfotos

im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4500,—

506 PREUSSEN, 10 x 10 Mark der Jahre 1873, 1874, 1877, 1878, 1879, 1893, 1896, 1898, 1903 und 1910. Erhaltung unterschiedlich.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

507 PREUSSEN, 12 x 10 Mark. Dabei J. 242, J. 245, J. 247 und J. 251. Erhaltung unterschiedlich, zahlreiche um vz. Ansehen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

508 PREUSSEN, 8 x 20 Mark der Jahre 1883, 1900, 1901, 1905, 1906 (2x), 1907 und 1908. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

509 PREUSSEN, Kleines Lot bestehend aus fünf 20 Mark Stücke der Jahre 1887 (2x), 1888, 1897 und 1911. Erhaltung meist ss-vz. . 850,—
510 Sammlung unterschiedlicher Goldmünzen der Welt. Enthalten sind u.a. 3 x 2 Rand Südafrika, 6 x 1 Pfund Großbritannien 2 x 10

Gulden Niederlande, 4 x 20 Kronen Österreich, 1/5 Libra Peru etc. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 34 Stück! (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

511 TÜRKEI, Lot von drei Ottomanen Goldprägungen, zwei gelocht, einer gehenkelt (jeweils wellig). Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
512 VATIKAN, kleine Sammlung bestehend aus modernen Papstmedaillen (Johannes XXIII. und Pius XII.). Insgesamt ca. 104,52g fein,

10 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

513FP VENEDIG, Andrea Dandolo, 6 x 1 Ducato o.J. (1342-1354), Fb. 1221, Erhaltung ss, davon drei mit deutlichen Hitzespuren. . . . . . 1100,—
514FP ÖSTERREICH, 4 x 1000 Schilling, 1979, Babenberger, Fb. 909, je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1200,—

ORDEN

Orden Deutschland vor 1871
515 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 80,—

Orden Deutschland nach 1871
516 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, am Band, mit Verleihungsurkunde (01.10.1939) und Tüte. I. . . . . . . . . . . . . 60,—
517 Preußen, Freistaat Preußen, Rettungsmedaille 1. Form (1925-1933), “Für Rettung aus Gefahr”, dazu Miniatur, beide mit Öse. . . . . . . . . . OEK1980  II 100,—
518 Preußen, Freistaat Preußen, Rettungsmedaille 1. Form (1925-1933),"Für Rettung aus Gefahr", dazu Miniatur, beide mit Öse. . . . . . . . . . . OEK1980  II 100,—
519 Deutsches Reich, Kaiserreich, Kriegsverdienstmedaille 2. Klasse, Rückseite “Kriegsdverdienst”, Öse abgerissen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3277  II-III 40,—

Orden Ausland nach 1871
520 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 80,—

ABZEICHEN
521 Mitgliedsabzeichen,1871-1945, Reichsverband für Deutsches Halbblut (RVfDH), rot emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2117a  I-II 20,—
522 Abzeichen,1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin. . . . Hüs.3001k  II 40,—
523 Mitgliedsabzeichen, 3. Form.1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
524 Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner, 1871-1945, der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b  II-III 20,—
525 Mitgliedsabzeichen,1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband der deutschen Arbeitsopfer (NSAO). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5503a  II 20,—
526 Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft,1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 20,—
527 Mitgliedsabzeichen 2. Form, 1871-1945, Automobilclub von Deutschland (A v D). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II 20,—
528 Silberne Ehrennadel “1934",1871-1945, der Deutsche Automobil-Cub (DDAC).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809d  II 20,—
529 Mitgliedsabzeichen, 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 50,—
530 Ehrenzeichen,1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), für 10jährige Mitgliedschaft, mit Schleife.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611b  II 40,—
531 Abzeichen,1871-1945, “Frontkämpfer des Weltkrieges”, mit Schwertern, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9636ab

II-III
20,—

BANKNOTEN
532 Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 1923, Wz. C-Kreuz Muster, 27.10.1923, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 50,—
533 Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation,1923, Milliarden Mark Überdruck auf 5 Millio-

nen Mark, 15.8.1923, 50, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 100,—

NUMISBRIEFE
534 DDR, 10 Mark, 1988, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
535P Miniatur, Ovales Medaillon (Durchmesser ca. 57x71mm), Frühes 19. Jahrhundert, Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfen-

bein hinter Glas. Eingefasst in Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Erinnert an Werke des Wiener Miniaturenmalers
Moritz Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—
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453 Bayern, große Silbermedaille (250 g, Dm 80 mm, mit Portraits der bayerischen Könige,1986,100. Todestag Ludwig II., Feinsilber mit Zertifi-
kat in Schatulle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 80,—

454 Sammlung von über 150 Medaillen,1970/2000, fast durchwegs Silber, Silberanteil ca. 4,5 kg, meist st oder PP. . . . . . . . . . . . . 1400,—
455 Goldbarren (10 g. fein), Degussa, versiegelt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
456 Goldmedaille (10,5 g, Durchmesser 30 mm), Marianne Strauß, Feingold, aus PP mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
457 Goldmedaille (12 g, Durchmesser 30 mm), Marianne Strauß, Feingold, aus PP mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 280,—
458FP Goldmedaille (62,29 g, Dm 50 mm),1992,150 Jahre Walhalle, Feingold, aus PP mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1500,—
459FP Silbermedaille (19,62g, Dm ca. 36,50mm), 1934, von F. Beyer. Av: Brustbild von Paul von Hindenburg schräg rechts, darum Umschrift. Rev:

Adler mit Schild, darum Umschrift. Schöne Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 80,—

460FP Goldmedaille zu 10 Dukaten (34,87g, Dm 50mm), 1957, auf Konrad Adenauer. Av: Kopf nach links. Rev: Sitzende Pax nach links,
darum Umschrift. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 850,—

461FP Goldmedaille zu 10 Dukaten (34,89g, Dm ca. 50mm), auf die Rückkehr der Saar. Av: Wappenkranz. Rev: Bundesadler mit Wappen.
st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 850,—

462FP München, Goldmedaille zu 10 Dukaten (34,78g, Dm ca. 40mm), zur 800jahrfeier der Stadt München. Av: Ansicht Münchens. Rev:
Stadtwappen, darum Umschrift. Kl. Kratzer am Rand, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 850,—

463FP München, Goldmedaille zu 30 Dukaten (104,74g, Dm ca. 50mm), zur 800jahrfeier der Stadt München. Av: Ansicht Münchens. Rev:
Stadtwappen, darum Umschrift. Kl. Kratzer am Rand, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 2500,—

464 Goldmedaille (3,5 g, Durchmesser 20 mm),1963, John F. Kennedy, Deutschlandbesuch, 980er Gold, aus PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 75,—
465 Goldmedaille (10,5 g, Durchmesser 26 mm), 1968, John und Robert Kennedy, 900er Gold, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 230,—
466FP Goldmedaille (69,90g, 900er Gold, Dm ca. 50,50mm) 1969, auf Wernher von Braun und die Apollo 11 Mission. Av: Kopf schräg links

von vorn, darum Umschrift. Rev: Apollo 11 Mission. Kl. Kratzer auf Avers, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1500,—

467 Goldmedaille (10 g ,24 mm,1971), Albrecht Dürer, 900er Gold, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
468 Goldmedaille (10,5 g, Durchmesser 26 mm),1971,Otto von Bismarck, 900er Gold, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 230,—
469 2 Goldmedaillen (3,5 g, Durchmesser 20 mm), 1972, Olympische Spiele, Fackellauf und Segelwettbewerbe Kiel, je 900er Gold, aus PP. . 1972 150,—
470 Goldmedaille (7 g, Durchmesser 24 mm),1987, Pater Rupert Mayer Seligsprechung, Feingold, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
471 Goldmedaille (ca. 20 g, Durchmesser 30 mm),1988, Friedrich Wilhelm Raiffeisen, als Anhänger gefasst, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
472 2 Goldmedaillen (je  3,5 g, Durchmesser 20 mm),1990, Tag der Deutschen Einheit, Feingold, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 170,—
473FP Goldmedaille zur Währungsunion mit der DDR (62,29 g, Dm 50 mm),1990, Feingold, mit Garantie, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1500,—
474 Goldmedaille (15,5 g, Durchmesser 35 mm), 1991, Gorbatschow und Jelzin, Feingold mit Garantie, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 370,—
475 Goldmedaille (10,5 g, Durchmesser 26 mm),1992, Rhein-Main-Donau-Kanal, 900er Gold, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 230,—
476 Große Silbermedaille (250 g, Dm 80 mm), 1992, 150 Jahre Wallhalle, Rs. 8 Portraits, Feinsilber mit Zertifikat in Schatulle. . . . . . . . . . . . st 80,—
477 Medaillenset Hale-Popp (3,5 g, Dm 20 mm),1997, Feingold, Feinsilber (20 und 50 g, Dm 35 bzw. 50 mm), in Schatulle mit Zertifikat, PP. PP 100,—

478 Goldmedaille, Schweiz, Wilhelm Tell, 20 mm, 3,3 gr., 900er-Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
479FP Vatikan, Pius XII., Goldmedaille (45,04g, 986er Gold), 1957, von A. Hartig, auf die Friedensliebe des Papstes. Av: Brustbild nach

links, darum Umschrift. Rev: Wappen, darum Umschrift. Punze am Rand “255", Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1100,—

480FP 1962, Vatikan, Goldmedaille, Papst Johannes XXIII., Eröffnung des Vatikanischen Konzils, 22 mm, 7 gr., PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 180,—
481FP IRAN, Goldmedaille (Dm ca. 43mm, ca. 39,90g), 1976, 50 Jahre Nationalbank “MELLI”. Av: Die Büsten von Reza Shah und

Mohammad Reza nach links. Rev: Nationalbankgebäude, darüber Wappen, darunter Schrift. In Folie verschweißt, PP. . . . . . . . .
PP 1250,—

482FP IRAN, Goldmedaille (Dm ca. 43mm, ca. 39,90g), 1976, 50 Jahre Nationalbank “MELLI”. Av: Die Büsten von Reza Shah und
Mohammad Reza nach links. Rev: Nationalbankgebäude, darüber Wappen, darunter Schrift. In Folie verschweißt, PP. . . . . . . . .

PP 1250,—

483FP IRAN, Goldmedaille (Dm ca. 43mm, ca. 39,90g), 1976, 50 Jahre Nationalbank “MELLI”. Av: Die Büsten von Reza Shah und
Mohammad Reza nach links. Rev: Nationalbankgebäude, darüber Wappen, darunter Schrift. In Folie verschweißt, PP. . . . . . . . .

PP 1250,—

484FP IRAN, Goldmedaille (Dm ca. 43mm, ca. 39,90g), 1976, 50 Jahre Nationalbank “MELLI”. Av: Die Büsten von Reza Shah und
Mohammad Reza nach links. Rev: Nationalbankgebäude, darüber Wappen, darunter Schrift. In Folie verschweißt, PP. . . . . . . . .

PP 1250,—

485FP IRAN, Goldmedaille (Dm ca. 43mm, ca. 39,90g), 1976, 50 Jahre Nationalbank “MELLI”. Av: Die Büsten von Reza Shah und
Mohammad Reza nach links. Rev: Nationalbankgebäude, darüber Wappen, darunter Schrift. In Folie verschweißt, PP. . . . . . . . .

PP 1250,—

486 2 mal 1 USA-Silberdollar (1 oz), 2005, je mit Farbapplikation Johannes Paul II. und Benedikt XVI. in Schatulle mit Zertifikat, st . . . . . . . . . st 25,—

SAMMLUNGEN UND NACHLÄSSE

Nachlässe
487 Kleiner Nachlass bestehend aus meist Silbermünzen der BRD (5 und 10 Mark), sowie einiger ausländischer Gepräge. Dabei u.a. zwei 1 Dollar

Stücke Chinas und drei Kursmünzensätze. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

488 Nachlassposten in 2 Metallkoffer, Schwerpunkt Europa ab 1945, dabei einige Kursmünzensätze, auch Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
489 Rest einer Einlieferung angelegt in einem Album. Enthalten ist u.a. eine Goldmedaille (Adenauer), 20 Kronen Gold Österreich, 5

Mark Schiller sowie zahlreiche 5 und 10 DM Münzen und Silbermedaillen. Insgesamt 30 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Deutsche Münzen ab 1871
490 Sammlung von 53 Silbermünzen,  meist 2, 3 und 5 Mark Kaiserreich, 1875/1938. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—

Deutsche Demokratische Republik
491 Lot bestehend aus J. 1585, J. 1586, J. 1588, J. 1589, J. 1590, J. 1592, J. 1593 und J. 1594. Jeweils verkapselt und verplombt. (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

492 Sammlung bestehend aus 5, 10 und 20 Mark Stücken angelegt auf 4 Tableaus, sowie 5 KMS im Album. Dabei u.a. 10 Mark Hutten
(verschweißt), 10 Mark Fichte (verschweißt), sowie die KMS (alle in Hartplastik) 1982 (PP), 1983 (PP), 1984 (st), 1985 (st) und 1986
(st). Insgesamt 50 Münzen und 5 KMS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850,—

Bundesrepublik Deutschland
493 Reichhaltiger Posten meist Silber-Gedenkmünzen, dabei 5 DM Eichendorff und Fichte, dazu einige Kursmünzen, hohe Nominale,

1957/2001.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

494 10 Mark, 1998/2001, Westfälischer Friede bis Bundesverfassungsgericht, je alle 5 Prägungen kpl. im Originalfolder, PP . . . . . . . . . . . . . PP 350,—
495 5 Mark,1951/74, alle Prägungen, 73 Stück komplett, einschließlich 1958 Prägebuchstabe J, meist ss, in Münzkassette. . . . . . . . . . . . . 350,—

Sammlungen Ausland
496 PERU, Lot, 11 x 1 Sol der Jahre 1923-1935 (alle Jahrgänge). Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
497 PERU, Lot, 7 x 1/2 Sol der Jahre 1923-1935. Erhaltung meist ss. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
498 PERU/BOLIVIEN/USA, kleines Lot bestehend aus unterschiedlichen Prägungen, darunter u.a. Peru 8 Reales 1843 und USA Morgandollar

1921. Erhaltung meist ss, davon drei gelocht. Insgesamt 7 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—
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Medaillen Deutschland nach 1900

499 Rußland, Sammlung von 105 Gedenkmünzen, 1987/95, hoher Silberanteil, je mit MDM-Garantie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 600,—
500 Partie von über 100 Münzen diverser Länder,1955/94, meist Silber-Gedenkmünzen, Schwerpunkt Österreich, dabei 3mal 25 Schillinge je 19

Stück komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

Europa
501 GROßBRITANNIEN(18./20. Jhd.), Sammlung bestehend aus Kupfer und Silbermünzen auf Tableau. Enthalten sind u. a. 12 Trade

Dollar (augenscheinlich alle Mzz. Bombay) sowie zahlreiche Kupfer-Token (Halfpenny und Penny). Erhaltung unterschiedlich.
Insgesamt ca. 64 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

502 VATIKAN, Lot, 4 x 2 Euro im Folder, dabei 2x 2004, 2013 und 2013 (Sede Vacante). (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—

Übersee
503 CHINA, Sammlung unterschiedlicher Prägungen auf 4 Tableaus. Enthalten sind reguläre Umlaufmünzen und Medaillons (darunter auch Fäl-

schungen). Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 79 Stück! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

504 BELGIEN, Leopold II., Lot von 6 x 20 Francs Stücken. Erhaltung unterschiedlich (ss-vz bzw. vz). (Komplettfotos im Internet) . . . . 850,—
505 FRANKREICH, Napoleon III., 31 x 20 Francs (Mzz. Paris und Straßbourg). Erhaltung unterschiedlich (vz bzw. vz-st.) (Komplettfotos

im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4500,—

506 PREUSSEN, 10 x 10 Mark der Jahre 1873, 1874, 1877, 1878, 1879, 1893, 1896, 1898, 1903 und 1910. Erhaltung unterschiedlich.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

507 PREUSSEN, 12 x 10 Mark. Dabei J. 242, J. 245, J. 247 und J. 251. Erhaltung unterschiedlich, zahlreiche um vz. Ansehen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1700,—

508 PREUSSEN, 8 x 20 Mark der Jahre 1883, 1900, 1901, 1905, 1906 (2x), 1907 und 1908. Erhaltung unterschiedlich. (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

509 PREUSSEN, Kleines Lot bestehend aus fünf 20 Mark Stücke der Jahre 1887 (2x), 1888, 1897 und 1911. Erhaltung meist ss-vz. . 850,—
510 Sammlung unterschiedlicher Goldmünzen der Welt. Enthalten sind u.a. 3 x 2 Rand Südafrika, 6 x 1 Pfund Großbritannien 2 x 10

Gulden Niederlande, 4 x 20 Kronen Österreich, 1/5 Libra Peru etc. Erhaltung unterschiedlich. Insgesamt 34 Stück! (Komplettfotos
im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

511 TÜRKEI, Lot von drei Ottomanen Goldprägungen, zwei gelocht, einer gehenkelt (jeweils wellig). Erhaltung ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
512 VATIKAN, kleine Sammlung bestehend aus modernen Papstmedaillen (Johannes XXIII. und Pius XII.). Insgesamt ca. 104,52g fein,

10 Stück. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2500,—

513FP VENEDIG, Andrea Dandolo, 6 x 1 Ducato o.J. (1342-1354), Fb. 1221, Erhaltung ss, davon drei mit deutlichen Hitzespuren. . . . . . 1100,—
514FP ÖSTERREICH, 4 x 1000 Schilling, 1979, Babenberger, Fb. 909, je st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1200,—

ORDEN

Orden Deutschland vor 1871
515 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 80,—

Orden Deutschland nach 1871
516 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, am Band, mit Verleihungsurkunde (01.10.1939) und Tüte. I. . . . . . . . . . . . . 60,—
517 Preußen, Freistaat Preußen, Rettungsmedaille 1. Form (1925-1933), “Für Rettung aus Gefahr”, dazu Miniatur, beide mit Öse. . . . . . . . . . OEK1980  II 100,—
518 Preußen, Freistaat Preußen, Rettungsmedaille 1. Form (1925-1933),"Für Rettung aus Gefahr", dazu Miniatur, beide mit Öse. . . . . . . . . . . OEK1980  II 100,—
519 Deutsches Reich, Kaiserreich, Kriegsverdienstmedaille 2. Klasse, Rückseite “Kriegsdverdienst”, Öse abgerissen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3277  II-III 40,—

Orden Ausland nach 1871
520 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 80,—

ABZEICHEN
521 Mitgliedsabzeichen,1871-1945, Reichsverband für Deutsches Halbblut (RVfDH), rot emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2117a  I-II 20,—
522 Abzeichen,1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin. . . . Hüs.3001k  II 40,—
523 Mitgliedsabzeichen, 3. Form.1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
524 Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner, 1871-1945, der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b  II-III 20,—
525 Mitgliedsabzeichen,1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband der deutschen Arbeitsopfer (NSAO). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5503a  II 20,—
526 Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft,1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 20,—
527 Mitgliedsabzeichen 2. Form, 1871-1945, Automobilclub von Deutschland (A v D). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II 20,—
528 Silberne Ehrennadel “1934",1871-1945, der Deutsche Automobil-Cub (DDAC).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809d  II 20,—
529 Mitgliedsabzeichen, 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 50,—
530 Ehrenzeichen,1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), für 10jährige Mitgliedschaft, mit Schleife.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611b  II 40,—
531 Abzeichen,1871-1945, “Frontkämpfer des Weltkrieges”, mit Schwertern, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9636ab

II-III
20,—

BANKNOTEN
532 Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 1923, Wz. C-Kreuz Muster, 27.10.1923, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 50,—
533 Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation,1923, Milliarden Mark Überdruck auf 5 Millio-

nen Mark, 15.8.1923, 50, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 100,—

NUMISBRIEFE
534 DDR, 10 Mark, 1988, 40 Jahre Sportbund, st in Numisbrief mit Olympiablock 1988 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 30,—

GOLD UND SILBERSCHMUCK
535P Miniatur, Ovales Medaillon (Durchmesser ca. 57x71mm), Frühes 19. Jahrhundert, Bildnis eines jungen Mannes gemalt auf Elfen-

bein hinter Glas. Eingefasst in Kapsel aus Goldblech mit Öse und Anstecknadel. Erinnert an Werke des Wiener Miniaturenmalers
Moritz Michael Daffinger (1790-1849). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—
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536 Arnold/Küthmann/Steinhilber, neu bearbeitet und erweitert von Dieter Faßbender, Grosser Deutscher Münzkatalog von 1800 bis Heute, 28.
Auflage, Battenberg Verlag 2012, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

537 Bruce II., Colin R., Senior Editor, Standard Catalog of World Coins 1601-1700, 4th Edition, mit DVD, Krause Publications 2008, tadellose
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

538 Bruce II., Colin R., Senior Editor, Standard Catalog of World Coins 1701-1800, 4th Edition, Krause Publications 2007, ganz leichte Gebrauchs-
spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

539 Cuhaj, George S. Editor, Standard Catalog of World Coins 1801-1900, 6th Edition, Krause Publications 2009, ganz leichte Gebrauchsspuren.. Gebot
540 Cuhay, George S. Editor, Standard Catalog of World Coins 1901-2000, 37th Edition, mit CD Rom, Krause Publications 2009, tadellose

Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

541 Divo, Jean-Paul, Schramm, Hans-Joachim, Die Deutschen Goldmünzen von 1800-1872, Numismatischer Verlag P.N. Schulten Frankfurt am
Main 1979, leichte Gebrauchsspuren, bestoßen oben rechts Einband, Wasserfleck unten links, dadurch Seiten leicht wellig. . . . . . . . . . . .

Gebot

542 Graf Klenau, Arnhard, Europäische Orden ab 1700 Katalog ohne Deutschland, Graf Klenau Verlag GmbH Rosenheim 1978, Gebrauchsspuren,
leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

543 Jaeger, Kurt, Bearbeiter: Helmut Kahnt, Die deutschen Münzen seit 1871, 21. Auflage, H. Gietl Verlag & Publikationsservice GMBH, Regen-
stauf 2009, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

544 Jaeger, Kurt, Die Münzprägungen der deutschen Staaten vom Ausgang des alten Reiches bis zur Einführung der Reichswährung, Band 9 Kö-
nigreich Preußen, 2. Auflage, Münzen und Medaillen A.G. Basel 1970, gebraucht, beschriftet, Rücken geklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

545 Jaeger, Kurt, Die neueren Münzprägungen der deutschen Staaten vor Einführung der Reichswährung, Band 1 Württemberg und Hohenzollern,
Selbstverlag Kurt Jaeger Stuttgart 1951, gebraucht, beschriftet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

546 Nimmergut, Feder, von der Heyde, Deutsche Orden und Ehrenzeichen, Drittes Reich, DDR und Bundesrepublik, 7. Auflage, Battenberg Verlag,
2008, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

547 Nimmergut, Jörg, Bänderkatalog, Orden und Ehrenzeichen Deutschland 1800-1945, 3. Auflage, Battenberg Verlag 2008, tadellose
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

548 Nimmergut, Jörg, Deutsche Orden und Ehrenzeichen 1800-1945, 17. Auflage, Battenberg Verlag 2008, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . Gebot
549 Schön, Günther und Gerhard, Welt-Münzkatalog 20. & 21. Jahrhundert 1900-2009, 38. Auflage, Battenberg Verlag 2010, gebraucht,

bestoßen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

550 Schön, Günther und Gerhard, Welt-Münzkatalog 20. & 21. Jahrhundert 1900-2012, 41. Auflage, Battenberg Verlag 2012, gebraucht,
bestoßen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

551 Yeoman R.S., A Catalog of Modern World Coins, Eighth Edition, 1968, Western Publishing Company, INC. Whitman Hobby Division, Racine,
Wisconsin, Gebrauchsspuren, bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur Papiergeld
552 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926/1975, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78 S., saubere Erhaltung. 20,—
553 Cuhaj, George S., Standard Catalog of World Paper Money General Issues 1368-1960, 12th Edition, mit DVD, Krause Publications 2008, ta-

dellose Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

554 Cuhaj, George S., Standard Catalog of World Paper Money Modern Issues 1961-Present, 16th Edition, Krause Publications 2010, tadellose
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

555 Cuhaj, George S., Standard Catalog of World Paper Money Specialized Issues, 11th Edition, Krause Publications 2009, tadellose Erhaltung. . . Gebot

ALTDEUTSCHLAND

556 3 Kr. orangegelb und 6 Kr. blaugrün, je farbfrisch, nur minimal berührt, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3a ] 40,—
557 3 Kr. gelb, 6 Kr. gelbgrün und 9 Kr. lilarosa, je fast vollrandig, teils überrandig mit Teilen der Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4b # 30,—
558P 9 Kr. auf altrosa, voll- bis überrandig, sauber gestempelt, kleine helle Stelle, gepr. Flemming BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
559 1 Kr. schwarz, farbfrisches, allseits breit/überrandiges Luxusstück mit Fünfringstempel “109" von Pforzheim, Fotobefund Stegmüller BPP

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 30,—

560 3 Kr. a. grün, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler 1/56 “linke untere Ecke deutlich lang gestaucht” und Fünfringstempel “135"
von Staufen, gepr. Stegmüller BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6PF1/56 # 30,—

561 3 Kr. tadellos gestempelt, Kabinettstück., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
562 3 Kr. preußischblau, Kabinettbriefstück mit Fünfringstempel “48" von Gengenbach, gepr. Stegmüller BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,—
563 6 Kr. in b-Farbe gestempelt, Kabinett, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 35,—
564P 9 Kr. karmin, farbfrisch, allseits vollzähnig, fast zentrischer Fünfringstempel “23" von Burkheim, winzig raues Stellchen, gepr. Flemming BPP,

Mi. 220.- + Aufschlag 75% für die Zähnung und 50% für die farbfrische sowie Stempelbewertung Sem 75.-, somit Gesamtkatalogwert 560.-
12 # 110,—

565P 9 Kr. karmin, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Fünfringstempel “57" von Heidelberg, sign. HK (Horst Krause), Mi. 220.- . . . . . . . . . . 12 # 50,—
566 1 Kr. schwarz, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit K2 von Mannheim, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
567 9 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 35,—
568 9 Kr hellocker sauber gestempelt, repariert, gepr. Flemming BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 40,—
569P 3 Kr. eng gezähnt tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
570 1 Kr. schwarz, 6 Kr. ultramarin und preußischblau, je gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 19 a,b # 35,—
571 6 Kr. preußischblau, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit Ra2 von Carlsruhe, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
572 9 Kr. hellocker tadellos gestempelt mit 5-Ring-Stempel “109" Kab., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 30,—
573 9 Kr. fahlbraun, ungebraucht ohne Gummierung, helle Stelle, in ungebrauchter Erhaltung selten angeboten, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . 20ba  (*) 30,—
574P 18 Kr. lebhaftgrün, gestempelt mit L2 “Ladenburg”, div. Mängel, gepr. Flemming BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 110,—
575P 30 Kr. lebhaftgelborange, gestempelt, leichte Knitter und Zahnfehler, Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 350,—
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536 Arnold/Küthmann/Steinhilber, neu bearbeitet und erweitert von Dieter Faßbender, Grosser Deutscher Münzkatalog von 1800 bis Heute, 28.
Auflage, Battenberg Verlag 2012, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

537 Bruce II., Colin R., Senior Editor, Standard Catalog of World Coins 1601-1700, 4th Edition, mit DVD, Krause Publications 2008, tadellose
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

538 Bruce II., Colin R., Senior Editor, Standard Catalog of World Coins 1701-1800, 4th Edition, Krause Publications 2007, ganz leichte Gebrauchs-
spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

539 Cuhaj, George S. Editor, Standard Catalog of World Coins 1801-1900, 6th Edition, Krause Publications 2009, ganz leichte Gebrauchsspuren.. Gebot
540 Cuhay, George S. Editor, Standard Catalog of World Coins 1901-2000, 37th Edition, mit CD Rom, Krause Publications 2009, tadellose

Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

541 Divo, Jean-Paul, Schramm, Hans-Joachim, Die Deutschen Goldmünzen von 1800-1872, Numismatischer Verlag P.N. Schulten Frankfurt am
Main 1979, leichte Gebrauchsspuren, bestoßen oben rechts Einband, Wasserfleck unten links, dadurch Seiten leicht wellig. . . . . . . . . . . .

Gebot

542 Graf Klenau, Arnhard, Europäische Orden ab 1700 Katalog ohne Deutschland, Graf Klenau Verlag GmbH Rosenheim 1978, Gebrauchsspuren,
leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

543 Jaeger, Kurt, Bearbeiter: Helmut Kahnt, Die deutschen Münzen seit 1871, 21. Auflage, H. Gietl Verlag & Publikationsservice GMBH, Regen-
stauf 2009, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

544 Jaeger, Kurt, Die Münzprägungen der deutschen Staaten vom Ausgang des alten Reiches bis zur Einführung der Reichswährung, Band 9 Kö-
nigreich Preußen, 2. Auflage, Münzen und Medaillen A.G. Basel 1970, gebraucht, beschriftet, Rücken geklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

545 Jaeger, Kurt, Die neueren Münzprägungen der deutschen Staaten vor Einführung der Reichswährung, Band 1 Württemberg und Hohenzollern,
Selbstverlag Kurt Jaeger Stuttgart 1951, gebraucht, beschriftet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

546 Nimmergut, Feder, von der Heyde, Deutsche Orden und Ehrenzeichen, Drittes Reich, DDR und Bundesrepublik, 7. Auflage, Battenberg Verlag,
2008, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

547 Nimmergut, Jörg, Bänderkatalog, Orden und Ehrenzeichen Deutschland 1800-1945, 3. Auflage, Battenberg Verlag 2008, tadellose
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

548 Nimmergut, Jörg, Deutsche Orden und Ehrenzeichen 1800-1945, 17. Auflage, Battenberg Verlag 2008, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . Gebot
549 Schön, Günther und Gerhard, Welt-Münzkatalog 20. & 21. Jahrhundert 1900-2009, 38. Auflage, Battenberg Verlag 2010, gebraucht,

bestoßen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

550 Schön, Günther und Gerhard, Welt-Münzkatalog 20. & 21. Jahrhundert 1900-2012, 41. Auflage, Battenberg Verlag 2012, gebraucht,
bestoßen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

551 Yeoman R.S., A Catalog of Modern World Coins, Eighth Edition, 1968, Western Publishing Company, INC. Whitman Hobby Division, Racine,
Wisconsin, Gebrauchsspuren, bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur Papiergeld
552 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926/1975, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78 S., saubere Erhaltung. 20,—
553 Cuhaj, George S., Standard Catalog of World Paper Money General Issues 1368-1960, 12th Edition, mit DVD, Krause Publications 2008, ta-

dellose Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

554 Cuhaj, George S., Standard Catalog of World Paper Money Modern Issues 1961-Present, 16th Edition, Krause Publications 2010, tadellose
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

555 Cuhaj, George S., Standard Catalog of World Paper Money Specialized Issues, 11th Edition, Krause Publications 2009, tadellose Erhaltung. . . Gebot

ALTDEUTSCHLAND

556 3 Kr. orangegelb und 6 Kr. blaugrün, je farbfrisch, nur minimal berührt, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3a ] 40,—
557 3 Kr. gelb, 6 Kr. gelbgrün und 9 Kr. lilarosa, je fast vollrandig, teils überrandig mit Teilen der Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4b # 30,—
558P 9 Kr. auf altrosa, voll- bis überrandig, sauber gestempelt, kleine helle Stelle, gepr. Flemming BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—
559 1 Kr. schwarz, farbfrisches, allseits breit/überrandiges Luxusstück mit Fünfringstempel “109" von Pforzheim, Fotobefund Stegmüller BPP

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 30,—

560 3 Kr. a. grün, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler 1/56 “linke untere Ecke deutlich lang gestaucht” und Fünfringstempel “135"
von Staufen, gepr. Stegmüller BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6PF1/56 # 30,—

561 3 Kr. tadellos gestempelt, Kabinettstück., Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 30,—
562 3 Kr. preußischblau, Kabinettbriefstück mit Fünfringstempel “48" von Gengenbach, gepr. Stegmüller BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,—
563 6 Kr. in b-Farbe gestempelt, Kabinett, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 35,—
564P 9 Kr. karmin, farbfrisch, allseits vollzähnig, fast zentrischer Fünfringstempel “23" von Burkheim, winzig raues Stellchen, gepr. Flemming BPP,

Mi. 220.- + Aufschlag 75% für die Zähnung und 50% für die farbfrische sowie Stempelbewertung Sem 75.-, somit Gesamtkatalogwert 560.-
12 # 110,—

565P 9 Kr. karmin, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Fünfringstempel “57" von Heidelberg, sign. HK (Horst Krause), Mi. 220.- . . . . . . . . . . 12 # 50,—
566 1 Kr. schwarz, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit K2 von Mannheim, gepr. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
567 9 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 35,—
568 9 Kr hellocker sauber gestempelt, repariert, gepr. Flemming BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 40,—
569P 3 Kr. eng gezähnt tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
570 1 Kr. schwarz, 6 Kr. ultramarin und preußischblau, je gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 19 a,b # 35,—
571 6 Kr. preußischblau, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück mit Ra2 von Carlsruhe, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
572 9 Kr. hellocker tadellos gestempelt mit 5-Ring-Stempel “109" Kab., Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 30,—
573 9 Kr. fahlbraun, ungebraucht ohne Gummierung, helle Stelle, in ungebrauchter Erhaltung selten angeboten, gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . 20ba  (*) 30,—
574P 18 Kr. lebhaftgrün, gestempelt mit L2 “Ladenburg”, div. Mängel, gepr. Flemming BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 110,—
575P 30 Kr. lebhaftgelborange, gestempelt, leichte Knitter und Zahnfehler, Kurzbefund Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 350,—
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Baden Portomarken
576FP 3 Kr mit Plattenfehler “Rahmen links gebrochen” (Michel unbekannt) tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel ELZACH, tiefst gepr.

Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2x PF ] 300,—

577P 3 Kr. dunkelgelb, dickeres Papier mit Plattenfehler 1/11 (Kerben in den Randlinien oben und unten), postfr., Zahnkerbe rechts unten, Fotokurz-
befund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2yPF  ** 50,—

Baden Ortsstempel
578 “BRUCHSAL”, roter L1 auf Postschein aus 1850 und L1 “R.1.BRUCHSAL” in zwei versch. Typen auf zwei Vorphilabriefen aus 1824 und 1832,

je vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

579 “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
580 “HEIDELBERG-BASEL Z.18" und ”GR. BAD. BAHNPOST Z.14", Bahnpost-K2 ohne Jahreszahl, je zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. bzw. lo-

ser 3 KR. (senkr. Knitter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 30,—

581 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien, zwei
stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ba [ 60,—

582 “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Baden Nummernstempel
583 “66.” (blau) - JESTETTEN, klar auf Kabinettbriefstück mit rechts teils an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 3 Kr. I.Auflage . . . . . . . . 2a ] 30,—
584 “164" (Einring) - BAHNPOST, je zentrisch klar auf 1 Kr. schwarz (Mängel + rep.) und 3 Kr. rosa (helle Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a,18 # 40,—

Baden Nachverwendungen
585 “BÜHL”, K1 klar Kopf stehend auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
586 “DONAUESCHINGEN”, K1 (Type = langer Text des Ortsnamen) sauber auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in vor-

züglicher Erhaltung, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

587 “OBERLAUCHRINGEN”, K2 der badischen Postagentur auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, selte-
ner.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

588 “WERTHEIM”, K1 klar und vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhal-
tung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

589P 3 Kr. blau Platte 1, breit bis überrandig, oben mit Teil der Nachbarmarke, mit gMr. “159" und Tintenspiegel, tadellos, gepr. Sem. BPP . . . . 2Ia # 20,—
590P 3 Kr. blau, Platte 1, allseits überrandig mit 4 Schnittlinien, mit gMr. “217", Kabinett, gepr. Sem. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 30,—
591P 3 Kr. blau, Platte 1, allseits überrandig, mit 4 Schnittlinien, mit gMr. “155", Kabinett, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 30,—
592P 3 Kr. blau, Platte 1, allseits überrandig, mit 4 Schnittlinien, mit gMr. “159", Kabinett, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 30,—
593P 3 Kr. blau, Platte 1, breit- bis überrandig mit 3 Schnittlinien, etwas unklarer gMr., tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 25,—
594 3 Kr. blau, Platte 1, breit- bis überrandig, mit 4 Schnittlinie, mit gMr. “217", tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 25,—
595P 3 Kr. blau, Platte 1, voll- bis breitrandig, mit 3 Schnittlinien, mit gMr. “116", tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 25,—
596P 6 Kr. dunkelbraunorange, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Luxusstück mit zentrisch klarem Halbkreisstempel von

“ASCHAFFENBURG”, tiefst geprüft Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 100,—

597 9 Kr. gelbgrün, Type II, Plattenfehler VII und zusätzlich Besonderheit “Seidenfadenknäuel”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter oMR “325" von
München, kleine helle Stelle, Fotobefund Sem BPP (02/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dIIPFVII # 30,—

598P 12 Kr. rot, allseits breitrandig, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
599P 18 Kr gelborange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, allseits breitrandig, Kabinett, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 170,— 7  * 60,—
600P 18 Kr gelblichorange allseits breitrandig Kabinett mit geschlossenem Mühlradstempel “325", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
601P 18 Kr dunkelzinnober tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, unten lupen- sonst breitrandig, minimal erhöht dopp. gepr. Sem

BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 240,—

602 18 Kr. zinnoberrot gestempelt, etwas unregelmäßige Papierstruktur, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
603P 18 Kr. Quadratausgabe, b-Farbe, waager. allseits vollrandiges Paar vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Brettl BPP, Mi. 1.000.- . 13b  ** 350,—
604P 1 Kr in c-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 380,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c  (*) 50,—
605P 12 Kr hellbraunviolett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichten Falzspuren, allseits breitrandig, Luxus, tiefst gepr. Pfennin-

ger, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18  * 160,—

606P 12 Kr hellbraunviolett tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
607P 12 Kr hellbraunviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 75,—
608P 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit gerade aufsitzendem Halbkreisstempel von “GUNDELFINGEN”

(Schwaben), bügig, Fotobefund Sem BPP (02/2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 180,—

609 7 Kr. preußischblau, Wz. weite Rauten, farbtypisches, vollzähniges Exemplar, gestempelt, minimal hell, gutes Farbvergleichsstück, gepr. Sem
BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Yc # 30,—

610P 12 Kreuzer dkl.braunpurpur, Wz. enge Rauten, K1 MÜNCHEN, hinterlegte Stellen, 1 Ecke ergänzt, Kurzbefund Sem, Mi. 1.400,- . . . . . . . . 26X # 160,—
611P 18 Kr. mattziegelrot, Wz. 1a (enge Rauten), gestempelt, Pracht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Sem BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 300.-. . 27Xa # 90,—
612P 18 Kr mit Wasserzeichen 1X tadellos und zentrisch gestempelt, dopp. tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 60,—
613P 9 Kr. braunorange mit Wz. 1X tadellos postfrisch mit vollem Originalgummi und noch völlig unsigniert. Oben kleiner Druckausfall in der Randli-

nie schräg über der rechten 9 (Druckzufälligkeit durch herstellungsbedingte Papierunregelmäßigkeit.) Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28X  ** 220,—

614P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und winzigem Falzrest,
gepr. Brettl BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28X  * 120,—

615P 9 Kr braun mit Wasserzeichen X tadellos und sauber rundgestempelt, Luxus, dopp. tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 200,—
616P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 100,—
617P 10 Kr. dunkelchromgelb mit Wasserzeichen X tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xa # 120,—
618 7 Kr. dunkelultramarin, gest. tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 100,—
619P 3 Pfg. braunlia, Probedruck auf weißem Papier ohne Wz, ungezähnt, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi.

250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37P1  (*) 75,—

620P 5 Pfg. opalgrün, ungebr., tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  * 30,—
621P 10 Pf. rotkarmin tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39b  * 70,—
622P 20 Pf. graublau tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 550,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  (*) 70,—
623P 50 Pfg. zinnoberrot, waager. Paar mit EKr. “FUERTH 15/11", tadellos, gepr. Sem BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 30,—
624 5 Pf mattviolett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichten Entfalzungsspuren, Fotobefund Joh. Ulrich Schmitt BPP: “in fehlerfreier,

farb- und prägefrischer Erhaltung.” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45a  * 65,—

625P 5 Pfg hellbraunpurpur, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BxaZSI  ** 160,—
626FP 2 Pfg bis 80 Pfg Wappen, weißes Papier, ungezähnt, alle 10 katalogisierten Werte, tadellos postfrisch, sign. Dr. Oertel und Fotoat-

test-Kopie Sem BPP (für senkr. Paar) (2013): “tadellos erhalten.”, Mi. 2.190.- - in dieser Vollständigkeit und tadellosen Qualität
äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56/68yU  ** 700,—

627P 50 Pfg. lilabraun, senkr. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “37" mit geklebter Papierbahn, postfr., gepr. Helbig BPP,
Mi. nur für Mi. 61 bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63y Pa  ** 100,—
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628 2 M. mittelbräunlichlila, tadellos postfr., gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 35,—
629P 2 Mark bräunlichlila, nicht zur Ausgabe gelangt, linke obere Bogenecke mit Plattennr. 17, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 500,- . . . . IPl  ** 140,—
630 3 u. 5 Mk Wappen, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisch aus rechter unterer Bogenecke mit Plattennummer “26" auf dem rechten

Bogenrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70x  ** 50,—

631 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je waager. Paar postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x(2)  ** 75,—
632P 2 und 5 Mark auf y-Papier tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigen Falzspuren, 5 Mark tiefst gepr. Helbig BPP, Mi.

250,— (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70y  * 60,—

633 5 M. gelbgrün, Papier y, ungebraucht, tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y  * 40,—
634P 5 M. gelbgrün, weißes Papier, gest., tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70z # 170,—
635P 3 Pf. - 20 M. Luitpold in Type I # kpl. (80 Pf. Zahnfehler), Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 120,—
636 5 Pfg Luitpold in Type III als ungezähnter Probedruck auf weißem Papier, waagerechtes, postfrisches Kabinettpaar mit Oberrand, dekorativ! . . 77PU(2)  ** 30,—
637P 5 Pfg. Luitpold, Type I, 4er-Block vom rechten Bogenrand, beschädigte Papierbahn mit Ausbesserungen mit weißem Papier ungebr., gepr.

Helbig BPP, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77IIPax  * 80,—

638 80 Pfg Luitpold, Type I, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “NÜRNBERG 3 2 OCT. 12" nach Gand/Belgien, Absendervordruck der Vereinigten
Pinsel-Fabriken Nürnberg, minimale Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85I [ 30,—

639 1 M - 5 M Prinzregent Luitpold, Markwerte in Type I tadellos ungebraucht Kabinett mit leichten Falzspuren, gepr. Helbig BPP, Mi. 296,— (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86/89I  * 80,—

640FP 1 Mark Prinzregent Luitpold in Type I, vom Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86I  ** 80,—
641P 1 Mark, sowie 5, 10 und 20 Mark Luitpold je ungezähnt tadellos postfrisch als linke obere Bogenecken! Luxus! Mi. 3000,— . . . ex86/91IIU  ** 750,—
642 5 Mk Luitpold, Type II, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt “MÜNCHEN”, volle Originalgummierung, tiefst doppelt gepr. H. Krause,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89II # 70,—

643 10 Mark Luitpold in Type I ** ER, Falz im Rand, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90I  ** 45,—
644P 10 M. Type II, gest. München tadellos u.a. gepr. Helbig BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90II # 140,—
645 10 Pfg Luitpold, senkrechtes Paar, in der Mitte waagerecht UNGEZÄHNT, obere Marke tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, Mi. 180.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93B UMw  * 60,—

646 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918, Faltspuren . . . . . . . 104IIA [ 40,—
647 1 Mark König Ludwig, ungezähnter Probedruck in grau, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104PU(4)  ** 180,—
648 2 Mark König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105I # 300,—
649P 2 M. Ludwig, Friedensdruck, ungezähnt, postfr. tadellos, gepr. Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 35,—
650 2 M. Ludwig, Friedensdruck, ungezähnt, tadellos, gepr. Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 35,—
651 3 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, rechte untere Bogenecke mit Auflagennr. “1", postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- 106IU  ** 50,—
652 5 M König Ludwig Friedensdruck tadellos ** linker Seitenrand, Befund Helbig BPP “postfrisch, tadellos”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 30,—
653 20 Mark Friedensdruck, tadellos zeitgerecht gestempelt “DACHAU 2" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Dr. Helbig BPP (2013): ”einwandfrei",

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109IA ] 110,—

654 2 1/2 auf 2 Pfg., 8 Werte, dabei 4er-Block, mit stark verschobenem Aufdruck, post.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111A  ** 20,—
655 5, 7½ und 40 Pf. Volksstaat mit kopfstehenden Aufdrucken, je postfrisch, 7½ Pf. gepr. Pfenninger, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/18,124 I

**
35,—

656 30 Pfg Ludwig, gezähnt, waager. verschobener Aufdruck “Volksstaat Bayern”, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . 123Abart # 30,—
657 3 Mk Volkstaat auf Frühdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130IA(4)  ** 30,—
658 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132I  * Gebot
659P 3 Pf. - 20 M. Freistaat Bayern kpl. gest., gepr. Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152/70A # 80,—
660 20 Mark König Ludwig III. in A-Zähnung, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170A ] 30,—
661P 5 Pfg bis 20 Pfg Hilfe für bayerische Kriegsgeschädigte, gezähnt, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 750.- 171/73AK  ** 200,—
662P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert

Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

663 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren),
signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

664P 20 Pf + 5 Pf Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Mi. 250.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AK  ** 50,—
665 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173K  * 30,—
666 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bayern Essays
667 10 Pf. - 30 Pf. rot, 3 Essays zur geplanten Freistaat-Ausg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 35,—
668 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 60,—
669 5 Pfg - 30 Pfg blau, 5 ungezähnte Essays zur Abschieds.-Ausgabe 1920, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

670FP Stiftkrawatten mit 10 Pf., senkr. Zusammendruck auf Brief von München 24.NOV.13 nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5.11 [ 400,—
671 Reklame R18b, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R18b  ** Gebot
672 Reklame R18b, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R18b  ** Gebot
673 Reklame R20, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20  ** Gebot
674 Reklame R20, von Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20  ** Gebot
675 Reklame R22, von Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R22  ** Gebot
676 Reklame R25, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R25  (*) Gebot
677 Reklame R26, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R26  (*) Gebot
678 Reklame R27, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R27  ** Gebot

Bayern Dienstmarken
679P 30 Pf. orange auf w-Papier, Oberrand-Viererblock tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . 22w(4)  ** 100,—
680 15 Pf auf w-Papier tadellos ** Luxusstück, Fotobefund Helbig BPP: “Sehr gut erhalten und einwandfrei.” Sehr seltene, kaum angebotene

Marke! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27w  ** 75,—

681 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
682P 20 Pf dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 50,—

Bayern Portomarken
683P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . . . . . 1(2)  * 120,—
684P 3 Kr. schwarz, allseits gut  gerandet, aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
685 10 Pfg gelbgrau, Zähnung A, Papier x, waager. Paar in ausgabeüblicher Zähnung, sauber gestempelt “THURNAU 26 7 88", gebrauchte Ein-

heiten sind nicht häufig und daher im Michelkatalog ohne Preis versehen, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 140.- für Einzelmarken. . . . . . . . . . . .
12A(2) # 40,—

686 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07, Spuren 12(3),11 [ 30,—
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Baden Portomarken
576FP 3 Kr mit Plattenfehler “Rahmen links gebrochen” (Michel unbekannt) tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel ELZACH, tiefst gepr.

Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2x PF ] 300,—

577P 3 Kr. dunkelgelb, dickeres Papier mit Plattenfehler 1/11 (Kerben in den Randlinien oben und unten), postfr., Zahnkerbe rechts unten, Fotokurz-
befund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2yPF  ** 50,—

Baden Ortsstempel
578 “BRUCHSAL”, roter L1 auf Postschein aus 1850 und L1 “R.1.BRUCHSAL” in zwei versch. Typen auf zwei Vorphilabriefen aus 1824 und 1832,

je vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

579 “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
580 “HEIDELBERG-BASEL Z.18" und ”GR. BAD. BAHNPOST Z.14", Bahnpost-K2 ohne Jahreszahl, je zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. bzw. lo-

ser 3 KR. (senkr. Knitter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 30,—

581 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien, zwei
stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ba [ 60,—

582 “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Baden Nummernstempel
583 “66.” (blau) - JESTETTEN, klar auf Kabinettbriefstück mit rechts teils an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 3 Kr. I.Auflage . . . . . . . . 2a ] 30,—
584 “164" (Einring) - BAHNPOST, je zentrisch klar auf 1 Kr. schwarz (Mängel + rep.) und 3 Kr. rosa (helle Stelle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a,18 # 40,—

Baden Nachverwendungen
585 “BÜHL”, K1 klar Kopf stehend auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
586 “DONAUESCHINGEN”, K1 (Type = langer Text des Ortsnamen) sauber auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in vor-

züglicher Erhaltung, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

587 “OBERLAUCHRINGEN”, K2 der badischen Postagentur auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, selte-
ner.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

588 “WERTHEIM”, K1 klar und vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhal-
tung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

589P 3 Kr. blau Platte 1, breit bis überrandig, oben mit Teil der Nachbarmarke, mit gMr. “159" und Tintenspiegel, tadellos, gepr. Sem. BPP . . . . 2Ia # 20,—
590P 3 Kr. blau, Platte 1, allseits überrandig mit 4 Schnittlinien, mit gMr. “217", Kabinett, gepr. Sem. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 30,—
591P 3 Kr. blau, Platte 1, allseits überrandig, mit 4 Schnittlinien, mit gMr. “155", Kabinett, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 30,—
592P 3 Kr. blau, Platte 1, allseits überrandig, mit 4 Schnittlinien, mit gMr. “159", Kabinett, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 30,—
593P 3 Kr. blau, Platte 1, breit- bis überrandig mit 3 Schnittlinien, etwas unklarer gMr., tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 25,—
594 3 Kr. blau, Platte 1, breit- bis überrandig, mit 4 Schnittlinie, mit gMr. “217", tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 25,—
595P 3 Kr. blau, Platte 1, voll- bis breitrandig, mit 3 Schnittlinien, mit gMr. “116", tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 25,—
596P 6 Kr. dunkelbraunorange, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Luxusstück mit zentrisch klarem Halbkreisstempel von

“ASCHAFFENBURG”, tiefst geprüft Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 100,—

597 9 Kr. gelbgrün, Type II, Plattenfehler VII und zusätzlich Besonderheit “Seidenfadenknäuel”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter oMR “325" von
München, kleine helle Stelle, Fotobefund Sem BPP (02/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dIIPFVII # 30,—

598P 12 Kr. rot, allseits breitrandig, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
599P 18 Kr gelborange tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, allseits breitrandig, Kabinett, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 170,— 7  * 60,—
600P 18 Kr gelblichorange allseits breitrandig Kabinett mit geschlossenem Mühlradstempel “325", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
601P 18 Kr dunkelzinnober tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, unten lupen- sonst breitrandig, minimal erhöht dopp. gepr. Sem

BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 240,—

602 18 Kr. zinnoberrot gestempelt, etwas unregelmäßige Papierstruktur, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
603P 18 Kr. Quadratausgabe, b-Farbe, waager. allseits vollrandiges Paar vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Brettl BPP, Mi. 1.000.- . 13b  ** 350,—
604P 1 Kr in c-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 380,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c  (*) 50,—
605P 12 Kr hellbraunviolett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichten Falzspuren, allseits breitrandig, Luxus, tiefst gepr. Pfennin-

ger, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18  * 160,—

606P 12 Kr hellbraunviolett tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
607P 12 Kr hellbraunviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 75,—
608P 7 Kr. preußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit gerade aufsitzendem Halbkreisstempel von “GUNDELFINGEN”

(Schwaben), bügig, Fotobefund Sem BPP (02/2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21c # 180,—

609 7 Kr. preußischblau, Wz. weite Rauten, farbtypisches, vollzähniges Exemplar, gestempelt, minimal hell, gutes Farbvergleichsstück, gepr. Sem
BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25Yc # 30,—

610P 12 Kreuzer dkl.braunpurpur, Wz. enge Rauten, K1 MÜNCHEN, hinterlegte Stellen, 1 Ecke ergänzt, Kurzbefund Sem, Mi. 1.400,- . . . . . . . . 26X # 160,—
611P 18 Kr. mattziegelrot, Wz. 1a (enge Rauten), gestempelt, Pracht, gepr. Pfenninger und Fotobefund Sem BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 300.-. . 27Xa # 90,—
612P 18 Kr mit Wasserzeichen 1X tadellos und zentrisch gestempelt, dopp. tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 60,—
613P 9 Kr. braunorange mit Wz. 1X tadellos postfrisch mit vollem Originalgummi und noch völlig unsigniert. Oben kleiner Druckausfall in der Randli-

nie schräg über der rechten 9 (Druckzufälligkeit durch herstellungsbedingte Papierunregelmäßigkeit.) Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28X  ** 220,—

614P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und winzigem Falzrest,
gepr. Brettl BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28X  * 120,—

615P 9 Kr braun mit Wasserzeichen X tadellos und sauber rundgestempelt, Luxus, dopp. tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 200,—
616P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 100,—
617P 10 Kr. dunkelchromgelb mit Wasserzeichen X tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xa # 120,—
618 7 Kr. dunkelultramarin, gest. tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 100,—
619P 3 Pfg. braunlia, Probedruck auf weißem Papier ohne Wz, ungezähnt, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi.

250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37P1  (*) 75,—

620P 5 Pfg. opalgrün, ungebr., tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  * 30,—
621P 10 Pf. rotkarmin tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Falzrest, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39b  * 70,—
622P 20 Pf. graublau tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. 550,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40a  (*) 70,—
623P 50 Pfg. zinnoberrot, waager. Paar mit EKr. “FUERTH 15/11", tadellos, gepr. Sem BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 30,—
624 5 Pf mattviolett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichten Entfalzungsspuren, Fotobefund Joh. Ulrich Schmitt BPP: “in fehlerfreier,

farb- und prägefrischer Erhaltung.” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45a  * 65,—

625P 5 Pfg hellbraunpurpur, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BxaZSI  ** 160,—
626FP 2 Pfg bis 80 Pfg Wappen, weißes Papier, ungezähnt, alle 10 katalogisierten Werte, tadellos postfrisch, sign. Dr. Oertel und Fotoat-

test-Kopie Sem BPP (für senkr. Paar) (2013): “tadellos erhalten.”, Mi. 2.190.- - in dieser Vollständigkeit und tadellosen Qualität
äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56/68yU  ** 700,—

627P 50 Pfg. lilabraun, senkr. Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer “37" mit geklebter Papierbahn, postfr., gepr. Helbig BPP,
Mi. nur für Mi. 61 bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63y Pa  ** 100,—
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628 2 M. mittelbräunlichlila, tadellos postfr., gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 35,—
629P 2 Mark bräunlichlila, nicht zur Ausgabe gelangt, linke obere Bogenecke mit Plattennr. 17, postfrisch (leichter Kalanderbug), Mi. 500,- . . . . IPl  ** 140,—
630 3 u. 5 Mk Wappen, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisch aus rechter unterer Bogenecke mit Plattennummer “26" auf dem rechten

Bogenrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70x  ** 50,—

631 3 Mk. braunoliv und 5 Mk. gelbgrün, je waager. Paar postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/70x(2)  ** 75,—
632P 2 und 5 Mark auf y-Papier tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigen Falzspuren, 5 Mark tiefst gepr. Helbig BPP, Mi.

250,— (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70y  * 60,—

633 5 M. gelbgrün, Papier y, ungebraucht, tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y  * 40,—
634P 5 M. gelbgrün, weißes Papier, gest., tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70z # 170,—
635P 3 Pf. - 20 M. Luitpold in Type I # kpl. (80 Pf. Zahnfehler), Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 120,—
636 5 Pfg Luitpold in Type III als ungezähnter Probedruck auf weißem Papier, waagerechtes, postfrisches Kabinettpaar mit Oberrand, dekorativ! . . 77PU(2)  ** 30,—
637P 5 Pfg. Luitpold, Type I, 4er-Block vom rechten Bogenrand, beschädigte Papierbahn mit Ausbesserungen mit weißem Papier ungebr., gepr.

Helbig BPP, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77IIPax  * 80,—

638 80 Pfg Luitpold, Type I, als EF auf Auslands-Paketkarte, von “NÜRNBERG 3 2 OCT. 12" nach Gand/Belgien, Absendervordruck der Vereinigten
Pinsel-Fabriken Nürnberg, minimale Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85I [ 30,—

639 1 M - 5 M Prinzregent Luitpold, Markwerte in Type I tadellos ungebraucht Kabinett mit leichten Falzspuren, gepr. Helbig BPP, Mi. 296,— (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86/89I  * 80,—

640FP 1 Mark Prinzregent Luitpold in Type I, vom Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86I  ** 80,—
641P 1 Mark, sowie 5, 10 und 20 Mark Luitpold je ungezähnt tadellos postfrisch als linke obere Bogenecken! Luxus! Mi. 3000,— . . . ex86/91IIU  ** 750,—
642 5 Mk Luitpold, Type II, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt “MÜNCHEN”, volle Originalgummierung, tiefst doppelt gepr. H. Krause,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89II # 70,—

643 10 Mark Luitpold in Type I ** ER, Falz im Rand, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90I  ** 45,—
644P 10 M. Type II, gest. München tadellos u.a. gepr. Helbig BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90II # 140,—
645 10 Pfg Luitpold, senkrechtes Paar, in der Mitte waagerecht UNGEZÄHNT, obere Marke tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, Mi. 180.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93B UMw  * 60,—

646 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918, Faltspuren . . . . . . . 104IIA [ 40,—
647 1 Mark König Ludwig, ungezähnter Probedruck in grau, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104PU(4)  ** 180,—
648 2 Mark König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105I # 300,—
649P 2 M. Ludwig, Friedensdruck, ungezähnt, postfr. tadellos, gepr. Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 35,—
650 2 M. Ludwig, Friedensdruck, ungezähnt, tadellos, gepr. Helbig BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU  ** 35,—
651 3 Mk. Ludwig III., Friedensdruck ungezähnt, rechte untere Bogenecke mit Auflagennr. “1", postfrisch, Fotobefund Dr.Helbig BPP, Mi. 150,- 106IU  ** 50,—
652 5 M König Ludwig Friedensdruck tadellos ** linker Seitenrand, Befund Helbig BPP “postfrisch, tadellos”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 30,—
653 20 Mark Friedensdruck, tadellos zeitgerecht gestempelt “DACHAU 2" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Dr. Helbig BPP (2013): ”einwandfrei",

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109IA ] 110,—

654 2 1/2 auf 2 Pfg., 8 Werte, dabei 4er-Block, mit stark verschobenem Aufdruck, post.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111A  ** 20,—
655 5, 7½ und 40 Pf. Volksstaat mit kopfstehenden Aufdrucken, je postfrisch, 7½ Pf. gepr. Pfenninger, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/18,124 I

**
35,—

656 30 Pfg Ludwig, gezähnt, waager. verschobener Aufdruck “Volksstaat Bayern”, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . 123Abart # 30,—
657 3 Mk Volkstaat auf Frühdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130IA(4)  ** 30,—
658 10 Mark grün in Type I ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132I  * Gebot
659P 3 Pf. - 20 M. Freistaat Bayern kpl. gest., gepr. Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152/70A # 80,—
660 20 Mark König Ludwig III. in A-Zähnung, tadellos gestempeltes Luxusstück auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170A ] 30,—
661P 5 Pfg bis 20 Pfg Hilfe für bayerische Kriegsgeschädigte, gezähnt, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP, Mi. 750.- 171/73AK  ** 200,—
662P 10 Pfg bis 20 Pfg Bayrische Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck für , 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert

Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

663 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren),
signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

664P 20 Pf + 5 Pf Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Mi. 250.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AK  ** 50,—
665 20+5 Pf. Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173K  * 30,—
666 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bayern Essays
667 10 Pf. - 30 Pf. rot, 3 Essays zur geplanten Freistaat-Ausg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 35,—
668 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 60,—
669 5 Pfg - 30 Pfg blau, 5 ungezähnte Essays zur Abschieds.-Ausgabe 1920, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

670FP Stiftkrawatten mit 10 Pf., senkr. Zusammendruck auf Brief von München 24.NOV.13 nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5.11 [ 400,—
671 Reklame R18b, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R18b  ** Gebot
672 Reklame R18b, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R18b  ** Gebot
673 Reklame R20, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20  ** Gebot
674 Reklame R20, von Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20  ** Gebot
675 Reklame R22, von Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R22  ** Gebot
676 Reklame R25, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R25  (*) Gebot
677 Reklame R26, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R26  (*) Gebot
678 Reklame R27, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R27  ** Gebot

Bayern Dienstmarken
679P 30 Pf. orange auf w-Papier, Oberrand-Viererblock tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . 22w(4)  ** 100,—
680 15 Pf auf w-Papier tadellos ** Luxusstück, Fotobefund Helbig BPP: “Sehr gut erhalten und einwandfrei.” Sehr seltene, kaum angebotene

Marke! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27w  ** 75,—

681 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
682P 20 Pf dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 50,—

Bayern Portomarken
683P 3 Kr., allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . . . . . 1(2)  * 120,—
684P 3 Kr. schwarz, allseits gut  gerandet, aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
685 10 Pfg gelbgrau, Zähnung A, Papier x, waager. Paar in ausgabeüblicher Zähnung, sauber gestempelt “THURNAU 26 7 88", gebrauchte Ein-

heiten sind nicht häufig und daher im Michelkatalog ohne Preis versehen, gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 140.- für Einzelmarken. . . . . . . . . . . .
12A(2) # 40,—

686 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07, Spuren 12(3),11 [ 30,—
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Bayern Telegraphenmarken
687 10 Pf. grünlichgrau und gelbgrau, je waager. Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/b ZW  ** 40,—

Bayern Telephonbillets
688P 25 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht mit rechtem Rand, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . TB15  * 80,—
689P 50 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht aus Bogenecke, minimal fleckig, sonst sehr gute

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TB16  * 100,—

690 10 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB18  * 30,—
691P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19  * 40,—

Bayern Luftpost
692P 25 Pfg BAEC, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, ausgabeübliche feine rauhe Linienzähnung,

Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI  * 70,—

Bayern Privatganzsachen
693 10 Pfg Wappen, Privat-GS-Umschlag Centenarfeier 1806-1906, mit portorichtiger ZuF 10 Pfg Wappen als Auslandsbrief von “MÜNCHEN 23

MAI 06" nach Echt/Niederlande (Ankstpl), oben Mitte kleiner Spalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU11D3 [ 30,—

Bayern Besonderheiten
694P 1939, “Rückbriefstelle der OPD München”, alte Verschlußmarken rückseitig auf Orts-Retourbrief aus MÜNCHEN 19.7.30 mit allen Stempeln,

Vermerken und grünem Aufkleber “Wer den Absender....Verzögerung ihrer Rücksendung”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Bayern Ortsstempel
695 “MAIKAMMER” - K1, Pfalz, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Kr., Eckzahnfehler unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Ya ] Gebot
696 “MÜHLHAUSEN 2/12 (1870)” - Halbkreisstempel, Oberfranken, auf Brief 3 Kr. nach Bamberg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 30,—
697 “RIEDENBURG” - Zier-K1, Oberpfalz, vollständiger Abschlag auf Briefstück 3 Kr., gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Y ] Gebot

Bayern offene Mühlradstempel
698P “611" - Seeshaupt, sehr klar auf Briefhülle mit breitrandiger 6 Kr. braun und nebengesetztem Halkbreisstempel SEEHAUSEN 19.11.nach

Achenkirch, Tyrol mit Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 100,—

699P “716" - Lechhausen, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 1 Kr. gelb (rechts unten minimal beschnitten, sonst voll- bis breitrandig) und ne-
bengesetztem Halbkreisstempel LECHHAUSEN 29.4.(67) nach Augsburg mit Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I [ 120,—

700P “804" - Albisheim, zarter Abschlag auf Faltbriefhülle mit allseits breitrandiger 3 Kr. rosa und nebengesetztem Halkbreistempel ALBISHEIM
17.7. , Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 80,—

701P “809" - Grossostheim, klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa und nebengesetztem Halkbreisstempel
GROSSOSTHEIM 18.1.(65) nach Offenbach, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 100,—

702P “638" - Stadtschwarzbach, klar als Entwerter auf Faltbriefhülle mit voll- bis breitrandiger 3 Kr. Wappen und nebengesetztem Halbkreisstempel
STADTWSCHWARZBACH 14.6. nach Würzburg mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  B 100,—

703FP 1/2 Schilling dunkelblau tadellos postfrisch und allseits vollrandig, noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 90,—
704P 1 Sch. schwarz auf weiß, Eckrandviererblock oben links, postfrisch, die obere linke Marke mit heller Stelle - darüber hinaus tadellos, Fotobe-

fund Mozek BPP, Mi. 450.- (die drei tadellosen  Werte werten als Paar und Einzelmarke bereits 320.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(4)  ** 120,—

705P 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Kehrdruckpaar, postfrisch, obere Marke leicht berührt - ansonsten tadellos, Fotobe-
fund Mozek BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 60,—

706P 1 Schilling schwarz auf weiß, senkrechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, allseits vollrandig Luxus, unsigniert, Mi. 400.- 2KZS  ** 120,—
707P 1 Sch. schwarz auf weiß, Viererblock mit zwei senkrechten Kehrdruckpaaren, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. W. Engel BPP, Mi.

800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZS (2)  ** 250,—

708P 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi.
320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZW  ** 100,—

709P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, allseits vollrandige Einheit mit folgenden Besonderheiten: Kehrdruckpaar, senkrechtes Paar, Marke mit
links anhängendem Leerfeld, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Einheit  ** 200,—

710P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, waagerechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 280.- . . . 3K  ** 80,—
711P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, Kehrdruckpaar, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . 3K  * 50,—
712P 1 1/2 Sh. schwarz auf gelb im waager., allseits vollrandigem Kehrdruck-Zwischenstegpaar, postfrisch, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2007):

“Vorzügliche, tadellose, postfrische Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3KZW  ** 200,—

713P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb mit links anhängendem Leerfeld vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwand-
frei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 90,—

714P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . 3ZW  ** 90,—
715P 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . 4ZS  ** 130,—

716P 2 Sgr. blau, tadellos gestempelt, Kabinett, signiert W. Engel, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—
717P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem K2 von Braunschweig, kleine Hinterlegungen,

gepr. Lange BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 48,—

718FP 3 Sgr. orangerot, allseits vollrandig, entwertet mit blauem Zweikreisstempel, tadellos erhalten, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” zusätz-
lich signiert Drahn, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 120,—

719P 3 Sgr orangerot auf Briefstück, allseits voll- bis breitrandig, mit sauberem Halbkreisstempel BRAUNSCH(EIG), Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 90,—
720P 1/4 Ggr. a. hell(gelb)braun, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem Nummernstempel “10" von Calvörde, in

dieser Schnitt- und Stempelqualität kaum einmal anzutreffen, sign. Drahn, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”leichte Mängel, kleine helle
Stelle oben" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 80,—

721P 1/4 Ggr. a. hellbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit wappenfreiem Teilabschlag eines Nummernstempels, tiefst gepr.
Pfenninger, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 120,—

722P 1/3 Sgr allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempelt mit blauem Zweikreisstempel BRAUNSCHWE(IG) 12 JULI 1864, handschriftlich si-
gniert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 125,—

723 1/3 Sgr. a. weiß, restauriertes, optisch breitrandig wirkendes Exemplar mit blauem K2 von “BRAUNSCHWEIG”, gepr. Lange BPP, Mi. 450.- 5 # 45,—
724 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
725P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll-

bis breitrandig, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(2) ] 100,—

726 1 Sgr. a. mittelchromgelb, Wz.-Mundstück nach links, leuchtend farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrischer, kreuzweise
aufgesetzter Federzugentwertung, sign. Krüger, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “leichte Mängel, punkthelle Stelle” . . . . . . . . . . . . . . .

6aY  Fz 40,—

727 1 Sgr. mittelchromgelb, Wz. Mundstück nach links, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, zentrisch und klar gestempelt mit
blauem Halbkreisstempel von “BRAUNSCHWEIG”, tadellose Erhaltung, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY ] 30,—
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Bayern Telegraphenmarken
687 10 Pf. grünlichgrau und gelbgrau, je waager. Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a/b ZW  ** 40,—

Bayern Telephonbillets
688P 25 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht mit rechtem Rand, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . TB15  * 80,—
689P 50 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung, ohne Wasserzeichen, ungebraucht aus Bogenecke, minimal fleckig, sonst sehr gute

Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TB16  * 100,—

690 10 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB18  * 30,—
691P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19  * 40,—

Bayern Luftpost
692P 25 Pfg BAEC, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, ausgabeübliche feine rauhe Linienzähnung,

Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI  * 70,—

Bayern Privatganzsachen
693 10 Pfg Wappen, Privat-GS-Umschlag Centenarfeier 1806-1906, mit portorichtiger ZuF 10 Pfg Wappen als Auslandsbrief von “MÜNCHEN 23

MAI 06" nach Echt/Niederlande (Ankstpl), oben Mitte kleiner Spalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU11D3 [ 30,—

Bayern Besonderheiten
694P 1939, “Rückbriefstelle der OPD München”, alte Verschlußmarken rückseitig auf Orts-Retourbrief aus MÜNCHEN 19.7.30 mit allen Stempeln,

Vermerken und grünem Aufkleber “Wer den Absender....Verzögerung ihrer Rücksendung”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Bayern Ortsstempel
695 “MAIKAMMER” - K1, Pfalz, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Kr., Eckzahnfehler unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Ya ] Gebot
696 “MÜHLHAUSEN 2/12 (1870)” - Halbkreisstempel, Oberfranken, auf Brief 3 Kr. nach Bamberg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 30,—
697 “RIEDENBURG” - Zier-K1, Oberpfalz, vollständiger Abschlag auf Briefstück 3 Kr., gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Y ] Gebot

Bayern offene Mühlradstempel
698P “611" - Seeshaupt, sehr klar auf Briefhülle mit breitrandiger 6 Kr. braun und nebengesetztem Halkbreisstempel SEEHAUSEN 19.11.nach

Achenkirch, Tyrol mit Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 100,—

699P “716" - Lechhausen, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 1 Kr. gelb (rechts unten minimal beschnitten, sonst voll- bis breitrandig) und ne-
bengesetztem Halbkreisstempel LECHHAUSEN 29.4.(67) nach Augsburg mit Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I [ 120,—

700P “804" - Albisheim, zarter Abschlag auf Faltbriefhülle mit allseits breitrandiger 3 Kr. rosa und nebengesetztem Halkbreistempel ALBISHEIM
17.7. , Faltspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 80,—

701P “809" - Grossostheim, klar als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa und nebengesetztem Halkbreisstempel
GROSSOSTHEIM 18.1.(65) nach Offenbach, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 100,—

702P “638" - Stadtschwarzbach, klar als Entwerter auf Faltbriefhülle mit voll- bis breitrandiger 3 Kr. Wappen und nebengesetztem Halbkreisstempel
STADTWSCHWARZBACH 14.6. nach Würzburg mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15  B 100,—

703FP 1/2 Schilling dunkelblau tadellos postfrisch und allseits vollrandig, noch völlig unsigniert! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 90,—
704P 1 Sch. schwarz auf weiß, Eckrandviererblock oben links, postfrisch, die obere linke Marke mit heller Stelle - darüber hinaus tadellos, Fotobe-

fund Mozek BPP, Mi. 450.- (die drei tadellosen  Werte werten als Paar und Einzelmarke bereits 320.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(4)  ** 120,—

705P 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger senkrechtes Kehrdruckpaar, postfrisch, obere Marke leicht berührt - ansonsten tadellos, Fotobe-
fund Mozek BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2KZS  ** 60,—

706P 1 Schilling schwarz auf weiß, senkrechtes Kehrdruck-Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, allseits vollrandig Luxus, unsigniert, Mi. 400.- 2KZS  ** 120,—
707P 1 Sch. schwarz auf weiß, Viererblock mit zwei senkrechten Kehrdruckpaaren, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. W. Engel BPP, Mi.

800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2KZS (2)  ** 250,—

708P 1 Sch. schwarz auf weiß, allseits vollrandiger waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi.
320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2ZW  ** 100,—

709P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, allseits vollrandige Einheit mit folgenden Besonderheiten: Kehrdruckpaar, senkrechtes Paar, Marke mit
links anhängendem Leerfeld, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Einheit  ** 200,—

710P 1 1/2 Sch. schwarz auf hellolivgelb, waagerechtes Kehrdruckpaar, allseits vollrandig, tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 280.- . . . 3K  ** 80,—
711P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, Kehrdruckpaar, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . 3K  * 50,—
712P 1 1/2 Sh. schwarz auf gelb im waager., allseits vollrandigem Kehrdruck-Zwischenstegpaar, postfrisch, Fotobefund Dr. Mozek BPP (2007):

“Vorzügliche, tadellose, postfrische Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3KZW  ** 200,—

713P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb mit links anhängendem Leerfeld vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwand-
frei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3L  ** 90,—

714P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . 3ZW  ** 90,—
715P 3 Sch. blau auf mattrosa, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Mozek BPP “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . 4ZS  ** 130,—

716P 2 Sgr. blau, tadellos gestempelt, Kabinett, signiert W. Engel, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 120,—
717P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit blauem K2 von Braunschweig, kleine Hinterlegungen,

gepr. Lange BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 48,—

718FP 3 Sgr. orangerot, allseits vollrandig, entwertet mit blauem Zweikreisstempel, tadellos erhalten, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” zusätz-
lich signiert Drahn, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 120,—

719P 3 Sgr orangerot auf Briefstück, allseits voll- bis breitrandig, mit sauberem Halbkreisstempel BRAUNSCH(EIG), Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 90,—
720P 1/4 Ggr. a. hell(gelb)braun, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem Nummernstempel “10" von Calvörde, in

dieser Schnitt- und Stempelqualität kaum einmal anzutreffen, sign. Drahn, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”leichte Mängel, kleine helle
Stelle oben" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 80,—

721P 1/4 Ggr. a. hellbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit wappenfreiem Teilabschlag eines Nummernstempels, tiefst gepr.
Pfenninger, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 120,—

722P 1/3 Sgr allseits voll- bis breitrandig, tadellos gestempelt mit blauem Zweikreisstempel BRAUNSCHWE(IG) 12 JULI 1864, handschriftlich si-
gniert, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 125,—

723 1/3 Sgr. a. weiß, restauriertes, optisch breitrandig wirkendes Exemplar mit blauem K2 von “BRAUNSCHWEIG”, gepr. Lange BPP, Mi. 450.- 5 # 45,—
724 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
725P 1 Sgr. schwarz auf sämisch im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 15.4., Marken voll-

bis breitrandig, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a(2) ] 100,—

726 1 Sgr. a. mittelchromgelb, Wz.-Mundstück nach links, leuchtend farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrischer, kreuzweise
aufgesetzter Federzugentwertung, sign. Krüger, Fotobefund Lange BPP (07/2013) “leichte Mängel, punkthelle Stelle” . . . . . . . . . . . . . . .

6aY  Fz 40,—

727 1 Sgr. mittelchromgelb, Wz. Mundstück nach links, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, zentrisch und klar gestempelt mit
blauem Halbkreisstempel von “BRAUNSCHWEIG”, tadellose Erhaltung, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aY ] 30,—
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728P 2 Sgr schwarz auf blau tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichten Falzresten, Luxus, tiefst gepr. Lange BPP, Mi. 400,— 7a  * 140,—
729P 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis sehr breitrandiges Kabinettstück mit Teil der Nachbarmarke unten, entwertet mit schwarzem Tagesstempel,

bestens signiert Lange BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 50,—

730FP 2 Sgr. schwarz auf hellblau, allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit Ortsstempel, gepr. Brettl BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- . . . . . . . 7b # 70,—
731 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, klarer NS “8" (Braunschweig Hofpostamt), Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
732P 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem Nummernstempel “8" auf komplettem Faltbrief mit blauem DKr.

BRAUNSCHWEIG 3.MAI.1860 nach Cöln mit Ausgabestempel, Faltspuren und etwas fleckig, sonst feiner Pracht-Brief, 300,- . . . . . . . . . .
8a [ 50,—

733FP 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, 2 Einzelwerte mit schwarzem Nummernstempel “8" auf komplettem Faltbrief mit blauem DKr. BRAUNSCHWEIG
30.JUN.1860 nach Cöln mit Ausgabestempel, linke Marke rechts unten minimal angeschnitten und links lupenrandig, sonst voll- bis breitran-
dig und bis auf einem Gelbfleck in guter Erhaltung, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a(2) [ 150,—

734FP 3 Sgr. a. lebhaftrosa, vorzüglich farbfrisch und allseits breitrandig als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief in der III.
Gewichtsstufe bis 10 Meilen Entfernung, mit schwarzem Nummernstempel “32" nebst blauem Ra2 ”LUTTER A/BBG. Nachm.
25/5" und Gewichtsvermerk “2 Lth.” über Othfresen nach dem nur 11,69 km Luftlinie entfernten Liebenburg im Königreich
Hannover. Briefseltenheit in exquisiter Qualität! Fotoattest Lange BPP (08/2014) “...einwandfreier Erhaltung. Auch kalligraphisch
dekorativer Beleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b [ 1500,—

735 4/4 Ggr. a. graubraun, farbfrisches Exemplar mit auf dieser Marke besseren Ortsstempelentwertung mittels K2 “BRAUNSCHWEIG 5 JAN.
1867", teils Randlinienschnitt, sonst einwandfrei, gepr. Lange BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

736 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas ge-
schmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(4)  * 100,—

737 4/4 Ggr. graubraun, zusammen mit 2/4 Ggr. a. graubraun und 1 Sgr. lebhaftgraugelb auf Briefstück, zweifach klar abgeschlagener Ra2
“HOLZMINDEN”, interessante Mischfrankatur, kleine Mängel, Signatur Schlesinger unter der 4/4 Gr.-Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4),11 ] 80,—

738P 1/2 Gr schwarz auf graugrün tadellos gestempelt mit Nummernstempel, allseits gut gerandet, signiert “ABH”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . 10A # 110,—
739FP 5 Pfg schwarz auf grün, allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit Nummernstempel (etwas undeutlich), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A ] 150,—
740P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit je Marke zart abgeschlagenem K2

“BRAUNSCHWEIG” auf Kabinett-Briefstück, gepr. W. Engel, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A(2) ] 250,—

741FP 5 Pfg schwarz auf grün, dünnes Papier (unter 0,65 mm), vom rechten Bogenrand stammend, tadellos gestempelt mit schwarzem Orts-K2, Fo-
tokurzbefund Lange BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ax # 150,—

742P 1 Sgr schwarz auf lebhaftgraugelb tadellos ungebraucht mit Restgummi, Fotokurzbefund Gertraud Lange BPP: “echt, ungebraucht, einwand-
frei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  * 140,—

743P 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits vollrandig, ungebr. ohne Gummi, kleine helle Stelle, sonst tadellos, Altsignaturen, Fotokurzbefund Lange
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  (*) 50,—

744FP 1 Sgr. a. gelb, an drei Seiten vollständiger bogenförmiger Versuchs-Durchstich, oben Scherentrennung, herrlich zentrisch klar aufgesetzter
Nummernstempel “39" von Seesen, sign. Gustav Rühland, Fotoattest Lange BPP (08/2014), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B # 400,—

745P 3 Sgr. lebhaftlilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Nummernstempel “8" von Braunschweig, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) ”einwandfrei", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 90,—

746 1 Sgr. mit linienförmigen Durchstich, bis auf kleine helle Stelle einwandfreies Prachtstück mit gutem Durchstich und klarem K2
“BRAUNSCHWEIG 28.7.1865, Kurzbefund Lange BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 40,—

747P 1 Sgr. gelbocker, bogenförmiger Durchstich 16, zart gestempelt auf frischem weißen Faltbrief von Harzburg nach Wolfenbüttel, 1865, schönes
Rotlacksiegel, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A [ 150,—

748P 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 40,—
749FP 1 Sgr. lebhaftgelbocker, linienförmig durchstochen 12, allseits vorbildlicher Durchstich, tadellos gestempelt mit Nummernstempel auf Brief-

stück, Fotokurzbefund Lange BPP: “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B ] 130,—

750P 1 Sgr. lebhaftgelbocker linienförmig durchstochen 12, dreiseitig perfekter Durchstich - oben Scherenschnitt, unten innerhalb, als EF auf Brief
von “47" Wolfenbüttel an Förster Öhlmann zu Böddensfall, etwas unfrisches Stück dieser Seltenheit, mehrfach gepr. u. a. W. Engel BPP, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B [ 250,—

751P 2 Sgr. a. blau, bogenförmig Durchstochen, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich als portorichtige Einzelfrankatur
auf Inlandsbrief in der II. Gewichtsstufe, mit zentrischem Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 10 AUG. 1865" nach Wolfenbüt-
tel. Fotoattest Lange BPP “...einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15A [ 400,—

752P 3 Sgr bogenförmig durchstochen 16 tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz und Falzresten, gepr. Köhler, Mi. 1000,— . . . . . . . 16A  * 330,—
753P 1/3 Gr schwarz tadellos gestempelt, gepr. W. Engel, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 150,—
754P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
755 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
756 3 Gr. #, teilweise Scherentrennung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—

Braunschweig Ortsstempel
757 “ESCHERSHAUSEN” -L1 in schwarz mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG

30.11.”, datiert 1865, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

758 “HELMSTEDT” - K2, klar auf farbfrischer 1 Sgr. gelb, helle Stellen, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—

759P “1" - BADENHAUSEN, zentrisch auf links angeschnittener 4/4 Gr. nicht häufiger Stempel, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 60,—
760 “4" - BLANKENBURG, klar auf wirkungsvoll restaurierter 3 Sgr. lebhaftlilarot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 30,—
761 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
762P “10.” - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert

Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 50,—

763P “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . 11 ] 40,—
764 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP 8a ] 35,—
765 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . 8a # 35,—
766 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . . 8a # 35,—
767P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
768P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert  W. Engel BPP. . . . 8a # 80,—
769 “25" -Jerxheim, klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf Sgr. schwarz auf blau, vollrandig bis sehr breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
770 “27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP:

”einwandfrei" (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 80,—

771P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP:
”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 100,—

772 “28" - KÖNIGSLUTTER, klar auf farbfrischer 1 Sgr. mit allseits vollständigem Durchstich, helle Stelle, sign. E. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—
773 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, kleiner Knitter,

sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

774P “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert W. Engel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 45,—

775 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler . . 11 # 30,—
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694 60,— 698 100,— 699 120,—

700 80,— 701 100,— 702 100,—

688 80,— 689 100,— 691 40,—

732 50,—747 150,—

750 250,—

809 50,—

810 80,—

811 100,—

751 400,— 815 40,— 832 60,—

834 120,— 839 250,— 843 150,—

813 80,— 840 200,— 863 400,— 872 30,—
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728P 2 Sgr schwarz auf blau tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichten Falzresten, Luxus, tiefst gepr. Lange BPP, Mi. 400,— 7a  * 140,—
729P 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis sehr breitrandiges Kabinettstück mit Teil der Nachbarmarke unten, entwertet mit schwarzem Tagesstempel,

bestens signiert Lange BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 50,—

730FP 2 Sgr. schwarz auf hellblau, allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit Ortsstempel, gepr. Brettl BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- . . . . . . . 7b # 70,—
731 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, klarer NS “8" (Braunschweig Hofpostamt), Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
732P 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, allseits voll- bis breitrandig mit schwarzem Nummernstempel “8" auf komplettem Faltbrief mit blauem DKr.

BRAUNSCHWEIG 3.MAI.1860 nach Cöln mit Ausgabestempel, Faltspuren und etwas fleckig, sonst feiner Pracht-Brief, 300,- . . . . . . . . . .
8a [ 50,—

733FP 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, 2 Einzelwerte mit schwarzem Nummernstempel “8" auf komplettem Faltbrief mit blauem DKr. BRAUNSCHWEIG
30.JUN.1860 nach Cöln mit Ausgabestempel, linke Marke rechts unten minimal angeschnitten und links lupenrandig, sonst voll- bis breitran-
dig und bis auf einem Gelbfleck in guter Erhaltung, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a(2) [ 150,—

734FP 3 Sgr. a. lebhaftrosa, vorzüglich farbfrisch und allseits breitrandig als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief in der III.
Gewichtsstufe bis 10 Meilen Entfernung, mit schwarzem Nummernstempel “32" nebst blauem Ra2 ”LUTTER A/BBG. Nachm.
25/5" und Gewichtsvermerk “2 Lth.” über Othfresen nach dem nur 11,69 km Luftlinie entfernten Liebenburg im Königreich
Hannover. Briefseltenheit in exquisiter Qualität! Fotoattest Lange BPP (08/2014) “...einwandfreier Erhaltung. Auch kalligraphisch
dekorativer Beleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b [ 1500,—

735 4/4 Ggr. a. graubraun, farbfrisches Exemplar mit auf dieser Marke besseren Ortsstempelentwertung mittels K2 “BRAUNSCHWEIG 5 JAN.
1867", teils Randlinienschnitt, sonst einwandfrei, gepr. Lange BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 40,—

736 4/4 Ggr. schwarz auf grobem Papier im ungebrauchen Viererblock, Fotobefund Lange BPP: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas ge-
schmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(4)  * 100,—

737 4/4 Ggr. graubraun, zusammen mit 2/4 Ggr. a. graubraun und 1 Sgr. lebhaftgraugelb auf Briefstück, zweifach klar abgeschlagener Ra2
“HOLZMINDEN”, interessante Mischfrankatur, kleine Mängel, Signatur Schlesinger unter der 4/4 Gr.-Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4),11 ] 80,—

738P 1/2 Gr schwarz auf graugrün tadellos gestempelt mit Nummernstempel, allseits gut gerandet, signiert “ABH”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . 10A # 110,—
739FP 5 Pfg schwarz auf grün, allseits vollrandig, tadellos gestempelt mit Nummernstempel (etwas undeutlich), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A ] 150,—
740P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit je Marke zart abgeschlagenem K2

“BRAUNSCHWEIG” auf Kabinett-Briefstück, gepr. W. Engel, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A(2) ] 250,—

741FP 5 Pfg schwarz auf grün, dünnes Papier (unter 0,65 mm), vom rechten Bogenrand stammend, tadellos gestempelt mit schwarzem Orts-K2, Fo-
tokurzbefund Lange BPP “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ax # 150,—

742P 1 Sgr schwarz auf lebhaftgraugelb tadellos ungebraucht mit Restgummi, Fotokurzbefund Gertraud Lange BPP: “echt, ungebraucht, einwand-
frei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  * 140,—

743P 1 Sgr. auf lebhaftgraugelb, allseits vollrandig, ungebr. ohne Gummi, kleine helle Stelle, sonst tadellos, Altsignaturen, Fotokurzbefund Lange
BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A  (*) 50,—

744FP 1 Sgr. a. gelb, an drei Seiten vollständiger bogenförmiger Versuchs-Durchstich, oben Scherentrennung, herrlich zentrisch klar aufgesetzter
Nummernstempel “39" von Seesen, sign. Gustav Rühland, Fotoattest Lange BPP (08/2014), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B # 400,—

745P 3 Sgr. lebhaftlilarot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Nummernstempel “8" von Braunschweig, Fotobefund Lange BPP
(07/2013) ”einwandfrei", Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 90,—

746 1 Sgr. mit linienförmigen Durchstich, bis auf kleine helle Stelle einwandfreies Prachtstück mit gutem Durchstich und klarem K2
“BRAUNSCHWEIG 28.7.1865, Kurzbefund Lange BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 40,—

747P 1 Sgr. gelbocker, bogenförmiger Durchstich 16, zart gestempelt auf frischem weißen Faltbrief von Harzburg nach Wolfenbüttel, 1865, schönes
Rotlacksiegel, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A [ 150,—

748P 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 40,—
749FP 1 Sgr. lebhaftgelbocker, linienförmig durchstochen 12, allseits vorbildlicher Durchstich, tadellos gestempelt mit Nummernstempel auf Brief-

stück, Fotokurzbefund Lange BPP: “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B ] 130,—

750P 1 Sgr. lebhaftgelbocker linienförmig durchstochen 12, dreiseitig perfekter Durchstich - oben Scherenschnitt, unten innerhalb, als EF auf Brief
von “47" Wolfenbüttel an Förster Öhlmann zu Böddensfall, etwas unfrisches Stück dieser Seltenheit, mehrfach gepr. u. a. W. Engel BPP, Mi.
1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B [ 250,—

751P 2 Sgr. a. blau, bogenförmig Durchstochen, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich als portorichtige Einzelfrankatur
auf Inlandsbrief in der II. Gewichtsstufe, mit zentrischem Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 10 AUG. 1865" nach Wolfenbüt-
tel. Fotoattest Lange BPP “...einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15A [ 400,—

752P 3 Sgr bogenförmig durchstochen 16 tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz und Falzresten, gepr. Köhler, Mi. 1000,— . . . . . . . 16A  * 330,—
753P 1/3 Gr schwarz tadellos gestempelt, gepr. W. Engel, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 150,—
754P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht signiert Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
755 1 Gr. bis 3 Gr. Wappen, gestempelt, fehlerhaft, alle 3 Werte höher signiert Lange BPP, bildseitig feine Stücke, 425,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/20 # 40,—
756 3 Gr. #, teilweise Scherentrennung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—

Braunschweig Ortsstempel
757 “ESCHERSHAUSEN” -L1 in schwarz mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG

30.11.”, datiert 1865, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

758 “HELMSTEDT” - K2, klar auf farbfrischer 1 Sgr. gelb, helle Stellen, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—

759P “1" - BADENHAUSEN, zentrisch auf links angeschnittener 4/4 Gr. nicht häufiger Stempel, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 60,—
760 “4" - BLANKENBURG, klar auf wirkungsvoll restaurierter 3 Sgr. lebhaftlilarot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 30,—
761 “7.” - Braunlage, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. lebhaftgraugelb, Pracht, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
762P “10.” - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert

Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 50,—

763P “11.” - Dellingsen, recht klar in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, signiert W. Engel . 11 ] 40,—
764 “12.” - Eschershausen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP 8a ] 35,—
765 “14.” - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert W. Engel BPP. . . . . . . . . 8a # 35,—
766 “19.” - Harzburg, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert Drahn . . . 8a # 35,—
767P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
768P “23.” - Hohegeiss, klar und zentrisch in schwarz voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert  W. Engel BPP. . . . 8a # 80,—
769 “25" -Jerxheim, klar und zentrischer Abschlag in schwarz auf Sgr. schwarz auf blau, vollrandig bis sehr breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
770 “27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP:

”einwandfrei" (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 80,—

771P “27" - Klein-Rhüden, recht klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, Kurzbefund Lange BPP:
”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b # 100,—

772 “28" - KÖNIGSLUTTER, klar auf farbfrischer 1 Sgr. mit allseits vollständigem Durchstich, helle Stelle, sign. E. Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . 14A # 30,—
773 “29.” - Kreiensen, klar und zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier, kleiner Knitter,

sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 30,—

774P “30.” - Langelsheim, recht klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht, signiert W. Engel
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 45,—

775 “36.” - Salder (dünne Striche), klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert Bühler . . 11 # 30,—
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694 60,— 698 100,— 699 120,—

700 80,— 701 100,— 702 100,—

688 80,— 689 100,— 691 40,—

732 50,—747 150,—

750 250,—

809 50,—

810 80,—

811 100,—

751 400,— 815 40,— 832 60,—

834 120,— 839 250,— 843 150,—

813 80,— 840 200,— 863 400,— 872 30,—
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776P “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert
Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 40,—

777 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Kurz-
befund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4) ] 40,—

778 “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr.
schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 40,—

779 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . . . . 8a ] 40,—
780 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier mit

Oberrand, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 40,—

781 “45" (blau) - VORSFELDE, klar auf 1 Sgr. letzte Ausgabe, unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
782 “47" - Wolfenbüttel, recht klar in schwarz auf allseits breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—

783 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts
kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

784P 3 (Gr) schwarz auf blaugrau (Type II), senkrecht gestreiftes Papier ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, leichte(!) waagerechte
Bugspur nahe dem unteren Rand, signiert Rohr, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x  * 150,—

785P 3 Gr schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, sauber gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, winzigste Schürfung im Falzbe-
reich, dementsprechend Fotokurzbefund Neumann BPP: “leichte Mängel” (Marke unsigniert), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x # 140,—

786P 3 Grote schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, Type III, tadellos ungebraucht, Fotobefund Heitmann BPP (2014): “... ist tadellos
erhalten.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x TypeIII  * 220,—

787 5 Gr. a. hellkarmingrau, Type, farbfrisches Exemplar mit klarem Ra2 von “BREMEN” und Rötelstrich, oben angeschnitten und waager. Bugspur,
Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 40,—

788FP 5 Sgr dunkelolivgrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz schmalem Erstfalzrest, tiefst gepr. Dr. Fischer BPP, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a  * 70,—

789P 5 Sgr schwarzgelbgrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner sauberer Falzspur, allseits breitrandig, dopp. tiefst gepr.
Pfenninger, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b  * 200,—

790FP 5 Sgr moosgrün tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 100,—
791FP 5 Sgr grün auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, oben rechts minimalst berührt, dopp. gepr. Pfenninger und Befundzettel-

chen, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4c # 500,—

792P 5 Gr schwarz auf hellkarmingrau, Durchstich D 1 II, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Florian Berger: “echt, Originalgummi mit Falz, ein-
wandfrei”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7B  * 160,—

793P 10 Gr. schwarz, gestempelt, Mängel, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 160,—
794P 10 Gr. schwarz, Durchstich D 1 II, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich und sauber gerade aufsitzendem Ra2 von

“BREMEN”, mehrere helle Stellen, sign. August Koch u. Pfenninger, Fotobefund Neumann BPP “Insgesamt ein dekoratives Exemplar dieser
Marke.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8B # 180,—

795P 5 Sgr. gelbgrün, klarer Ra2 von “BREMEN”, ein Fehlzahn, sonst tadellos, sign. Drahn, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . 9a # 60,—
796P 5 Sgr gestrichenes Papier tadellos gestempelt, gepr. Richter, Rohr und Dr. Fischer BPP, Mi. 600.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . 9c # 160,—
797 5 Gr. a. mattkarmingrau, Type I, gestempelt, oben und rechts ergänzt, Zähnungsmängel, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . 12 # 30,—

798P 1 S. braun, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Pracht-Stück, signiert Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
799P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, unten lupenrandiges, sonst dreiseitig sehr breitrandiges Kabinettstück mit voller Trennlinie rechts und Teil der

Trennlinie links, sauberer Balkenstempel, gepr. Bühler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 40,—

800P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, allseits herrlich breitrandiges Exemplar vom rechtem Bogenrand mit seltener Reihenzahl “6", links mit voller
Trennlinie, sauber aufgesetzter Vierstrichstempel, oben eine leichte, kaum merklich waager. Bugspur, gepr. Lange BPP, Mi. 780.- (130.- +
500% Aufschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ6 # 150,—

801P 4 Sch. bläulichgrün, farbfrisch, vollrandig, links mit Trennlinie, sauber mit Vierstrichstempel entwertet, kleines Fleckchen vorderseitig, aufge-
raute Stelle rückseitig, sign. HK (Horst Krause), Pfenninger, Fotobefund Mehlmann BPP (09/2014), Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 250,—

802P 1 1/4 S hellflieder (UV hellrosa) tadellos ungebraucht, allseits voll- bis breitrandig, handschriftlich signiert, schönes Exemplar der seltenen und
empfindlichen Farbe, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  (*) 140,—

803P 1 1/4 S. hellflieder, allseits breitrandig mit dänischem Nummernstempel “2", bis auf waagr. Bugspur im oberen Bereich sehr schönes Stück
dieser seltenen Farbgruppe, doppelt sign. Jakubek BPP, Fotokurzbefund Mehlmann BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 180,—

804FP 1 1/4 Sch. grau mit Plattenfehler I “Bruchstrich oben im Kolbenansatz”, allseits vollrandig mit 4 sichtbaren Zwischenlinien,
entwertet mit dänischem Dreiringstempel “2", Kabinett, Fotoattest Lange BPP (2014): ”Die Erhaltung ist in frischer Farbe und
einwandfrei. Bei punktheller Stelle ist keine Papierverletzung erkennbar. Selten mit dem Plattenfehler.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . .

8cI # 500,—

805P 2 1/2 Sch. blaugrün, farbfrisches und allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit kpl. Hilfslinie oben, zentrisch klarer Dreiringstempel “2",
gepr. Brettl, Mi. 180.- + 40% Aufschlag für die Hilfslinie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 90,—

806 3 Sch. ultramarin, UNGEZÄHNT, senkr. Paar mit linkem Bogenrand und den Reihenzahlen “7" u. ”8", ungebraucht mit Originalgummierung,
waager. Büge bzw. obere Marke dadurch waager. gebrochen (rücks. durch Falze gestützt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aU(2)RZ  * 60,—

807P 9 Sch. orangegelb, farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem Vierstrichstempel, Risschen oben, nachgezähnt, sign. Richter u. Georg
Bühler, Fotobefund Mehlmann BPP (09/2014) “Echt gestempelte Exemplare der gezähnten 9 Schilling-Marken sind selten!”, Mi. 2.600.- .

18 # 300,—

808 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—

809P “HAMBOURG R.4. B.G.D. 18.SEPT.1807", schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Cognac, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
810P “HAMBOURG. 4 B.G.D. 4 April 1807", roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Bordeaux, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
811P “HAMBURG 22.SEP.1857", Schmetterling-Stempel auf komplettem Auslands-Faltbrief via London nach Porto mit vorderseitigem Ankunfts-

stempel und Tax-Stempel ”490" für den port. Portoanteil, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

812 “HAMBURG 12.12.67", schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburg15 # 30,—
813P “HAMBURG SCHIFF-BRIEF-POST 30.SEP.1825", klar auf komplettem Faltbrief mit Leitvermerk ”p. Steamboot ....." und Taxe nach London mit

rückseitigem Ship Letter- und Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

814FP “POST OFFICE FOR AMERICA HAMBURG”, Sonderform-Stempel in schwarz, etwas schwach auf komplettem Faltbrief mit rückseitigem rotem
L1 “HAMBURG” und Tax-Vermerken nach Amsterdam mit Ankunftsstempel, etwas fleckig und gebräunt, datiert 1831, seltener Stempel,
ARGE Handbuch 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

815P “R.HAMBURG”, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Bordeaux, datiert 1806, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Hannover Vorphilatelie
816FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—

817FP 1 Ggr schwarz auf blaugrau tadellos ungebraucht mit nur noch winzigen Spuren des ursprünglich vorhandenen Gummis, allseits
voll- bis breitrandig, Kabinett, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  (*) 600,—

30

Bremen

818P 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit diagonal ausgesetztem L1 von “HOHENEGGELSEN” und in Tinte
aufgesetztem Taxvermerk “2/5", ein interessantes Exemplar, tiefst gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 60,—

819P 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, schmal/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K1 “HILDESHEIM 31 1", tiefst gepr. Berger
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 60,—

820 1 Ggr. a. blaugrau, schmal- bis zumeist breitrandiges rechtes Bogenrandstück mit Ra2 “ACHIM” auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
821FP 1 Ggr., allseits breitrandig mit vollem L1 “ASCHENDORF” auf Brief mit gleichem nebengesetzten Stempel und hds. “18/8" in rot, nach Meppen

mit Ank.-stpl., sign. Bolaffi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 300,—

822 1 Ggr. a. hellgraublau, breitrandiges senkr. Paar mit klarem K2 “HANNOVER” auf Briefstück, je Marke saubere waager. Tintenlinierung, obere
Marke leichter waager. Knitter, sonst sehr schöne Einheit, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 60,—

823P 1 Ggr. auf grün, allseits breitrandig aus der linken oberen Bogenecke mit Reihenzahl “1", mit L1 ”HOYA", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2RZ # 50,—
824 1 Ggr. auf grün, allseits breitrandig aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzähler “12", mit Tintenlinierung und DKr. ”HANNOVER 8/2",

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2RZ # 30,—

825P 1 Ggr. auf grün, gut gerandet von rechtem Bogenrand mit Reihenzähler “11" mit L1 ”ZEVEN", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2RZ # 50,—
826 1 Ggr. auf grün, voll bis überrandig, oben mit Teil der Nachbarmarke, von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “10", gest., etwas fleckig. . . . 2RZ # 30,—
827 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “6", sauber gestempelt mit schwarzem K2 auf Briefstück . . . 2RZ ] 50,—
828 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, vollrandiges (rechts lupenrandiges) Kabinettstück vom linken Bogenrand mit RZ “9", klar gestempelt mit blauem

K2 ”CAROLINENSYHL 27/3" auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2RZ ] 50,—

829P 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, zwei allseits vollrandig. Exemplare jeweils vom link. Bogenrand mit RZ “4" bzw. ”8" auf Briefstück, tadellos ge-
stempelt  mit blauem K1 “OSTERODE 12/3", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2RZ ] 100,—

830 1 Ggr. auf graugrün, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 “HANNOVER” als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite,
nebengesetzt der blaue Einkreisstempel “B K 5.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  ([) 30,—

831 1 Ggr. a. graugrün, farbfrisches, schmal bis breitrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “EINBECK” nach Osterode. Die
Rahmenlinie der Marke ist oben rechts markant ausgebeult . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ Gebot

832P 1 Ggr. auf graugrün allseits breitrandig mit blauem Dkr. “SÖGEL 18/6" auf Brief nach Lathen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 60,—
833FP 1 Ggr. auf graugrün, allseits breitrandig, mit vollem L1 “ASCHENDORF” auf Brief mit gleichem nebengesetzten Stempel und hds. 2/10 in rot,

nach Lathen, doppelt sign. Horst Krause. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 270,—

834P 1 Ggr. auf graugrün, senkr. Paar, voll- bis breitrandig, vom rechten Bogenrand, auf Faltbrief von “SCHÜTTORF 20/4" nach Leer mit Ank.-stpl. . 2a [ 120,—
835P 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “2", klar entwertet mit blauem K2 ”HANNOVER 30/4" auf

Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aRZ ] 50,—

836 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “4", klar gestempelt mit K2 ”WUSTROW 30/5", Kabinett . . 2aRZ ] 50,—
837 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “6", klar gestempelt mit K2 ”WUSTROW 30/5", Kabinett . . 2aRZ ] 50,—
838P 1/30 Th. a. lachsfarben, Kabinettbriefstück mit schwarzem K2 von “OTHFRESEN”, schwarze Stempelfarbe ist auf dieser Marke seltener, tiefst

geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 50,—

839P 1/30 Th. auf lachsfarben allseits vollrandig mit blauem L1 “HERZLAKE” auf Brief mit nebengesetztem hds. Datum “9/6" nach Greven mit Aus-
gabestempel, ex Slg. Boker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 250,—

840P 1/30 Th. lachsfarben, voll- bis breitrandig, mit blauem Dkr. “HERZLACKE 20/6" auf Brief nach Greven mit Transit und Ausgabestempel. . . 3a [ 200,—
841 1/30 Th. a. himbeerrot, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K2 “BODENWERDER”, sign. Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
842 1/15 Th. a. graublau, farbfrisch, allseits voll/breitrandig mit blauem Ra3 “HANNOVER” auf Kabinettbriefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 100.- . 4 ] 30,—
843P 1/15 Th. auf graublau, voll- bis breitrandig, mit grünblauem DKr. “BISSENDORF 9/11" auf Briefhülle nach Wehdem mit Transitstempel von

Lübbeche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 150,—

844P 3 Pf rosa tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Berger BPP: “einwandfreie Erhaltung.” Mi. 450,— . . . 6a  * 160,—
845 1/10 Th. Netzwerk orange, ungebraucht mit Neugummi, Ränder teils angeäzt, Prüfungszettel Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  (*) 30,—
846P 1/10 Thaler, engmaschiges Netzwerk orange, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 von “HANNOVER”, Fotoat-

test Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 80,—

847P 1/10 Thaler, enges, orangegelbes Netzwerk, farbfrisch und allseits vollrandig, mit blauem K2 “HILDESHEIM” auf Kabinettbriefstück, Mi. 200.- 7a ] 70,—
848P 3 Pfennige, Essay des Netzmusters B waagerecht enges schwarzes Netzwerk, Lechte Nr. 12, ungebraucht mit Originalgummierung, bis auf

eine kleine Kerbe im Rand einwandfreies Exemplar, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8P  * 50,—

849 3 Pf. gestempelt, repariert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
850 3 Pfg Netzwerk grauschwarz, vom linkem Bogenrand stammendes Exemplar auf Briefstück, rechts angeschnitten, sonst breitrandig, Teilab-

schlag eines blauen K1, gepr. Bühler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 35,—

851P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits gut vollrandiges Exemplar mit blauem zentrischen K1 “MÜNDEN”, Dünnstelle, bildseitig feines
Stück, geprüft Berger BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 60,—

852P 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet, mit blauen DKr. “ SÖGEL 26/1" auf Brief (senkr. gefaltet) nach Papenburg. . . . . . . . 9 [ 70,—
853P 1 Ggr., 2 Stück, beide breitrandig, mit DKr. “ BISSENDORF 15/6" auf Recommandirt-Brief nach Melle mit Ank.-stpl., sign. Kruschel. . . . . . 9 [ 150,—
854 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 50,—
855 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet von rechtem Bogenrand mit Reihenzahl “6", gest. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9RZ ] 30,—
856 1 Ggr. schwarz auf Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “5", gestempelt mit blauem K2, gepr.

Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9RZ ] 50,—

857 1 Ggr. schwarz auf Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “8", klar gestempelt mit blauem K2
”ALTENBRÜCK", gepr. Berger BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9RZ ] 50,—

858 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2 “HAMBURG 26/9
(1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 40,—

859P 1/30 Th. Netzwerk rosa, voll- bis breitrandig, rechts mit Bordüre und Rand-Nr. 3 auf Brief von “SÖGEL 18/2" nach Haselünne mit Ank.-stpl.,
Fotobefund Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 180,—

860 1/15 Th. schwarz, Netzwerk grauultramarin, farbfrisch, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, im oberen Bereich Gummischürfun-
gen, sonst gut, gepr. Berger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 30,—

861 1/15 Th. Netzwerk grauultramarin, farbfrisches, allseits gut vollrandiges Kabinettstück, tiefst gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
862 1/15 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K2 “SOLTAU” auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
863P 1/15 Th. (2 Sgr.) zusammen mit 1/10 Th. (3 Sgr.) weitmaschiges Netzwerk auf PD-Auslandsbrief von “HANNOVER 11.2.(1859)” nach Pa-

ris/Frankreich. Das Porto für den Brief betrug für den DÖPV 3 Sgr. und das Weiterfranco 2 1/2 Sgr. In der Zeit vom 1.10.1858 bis 30.3.1860
gab es noch keine Marke zu 1/2 Sgr., so dass ein 1/2 Sgr. bar verrechnet wurden. Beide Marken mit Schnittmängeln. Fotoattest Berger BPP
(07/2014) “Eine seltene Portodarstellung aus bekannter Korrespondenz. Bisher sind mir erst wenige Belege mit dieser Portodarstellung
bekannt geworden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,12 [ 400,—

864P 1/10 Thaler tadellos ungebraucht mit Teilgummi, allseits voll- bis breitrandig, gepr. Köhler, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 225,—
865 1/10 Th/3 Sgr tadellos gestempelt Kab, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
866 1/30 Th. weites Netzwerk, vom oberen Bogenrand stammend und allseits vollrandig mit blauem K2 von “SCHLADEN” auf Kabinettbriefstück . 12 ] 30,—
867 1/10 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Prachtstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LOCCUM” nach Miedzylesie bei

Janovice (Reg. Bez. Bromberg), Briefpapier senkr. Faltspur außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 70,—

868 1 Gr. rosa, allseits voll bis breitrandig, mit DKr. “HANNOVER 8/2" (1861) auf Muster ohne Werth nach Bodenwerder mit Ank.-Stpl., leichte Al-
tersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 30,—

869 1 Gr. König Georg V., “linker Bogenrand” - Zusammenstellung aller 12 Felder mit den RZ “1" bis ”12" - überwiegend gute Erhaltung, in dieser
Form nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ #/] 200,—
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776P “38.” - Schoeppenstedt, recht klar und fast zentrisch in blau auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert
Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 40,—

777 “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Kurz-
befund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4) ] 40,—

778 “42.” - Thedinghausen, etwas verwischt, aber zentrisch und komplett in schwarz auf Prachtbriefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr.
schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 40,—

779 “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . . . . 8a ] 40,—
780 “45.” - Vorsfelde, klar und fast zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier mit

Oberrand, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(3/4) ] 40,—

781 “45" (blau) - VORSFELDE, klar auf 1 Sgr. letzte Ausgabe, unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
782 “47" - Wolfenbüttel, recht klar in schwarz auf allseits breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—

783 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts
kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

784P 3 (Gr) schwarz auf blaugrau (Type II), senkrecht gestreiftes Papier ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, leichte(!) waagerechte
Bugspur nahe dem unteren Rand, signiert Rohr, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x  * 150,—

785P 3 Gr schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, sauber gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, winzigste Schürfung im Falzbe-
reich, dementsprechend Fotokurzbefund Neumann BPP: “leichte Mängel” (Marke unsigniert), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x # 140,—

786P 3 Grote schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, Type III, tadellos ungebraucht, Fotobefund Heitmann BPP (2014): “... ist tadellos
erhalten.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1x TypeIII  * 220,—

787 5 Gr. a. hellkarmingrau, Type, farbfrisches Exemplar mit klarem Ra2 von “BREMEN” und Rötelstrich, oben angeschnitten und waager. Bugspur,
Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 40,—

788FP 5 Sgr dunkelolivgrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz schmalem Erstfalzrest, tiefst gepr. Dr. Fischer BPP, Mi.
200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a  * 70,—

789P 5 Sgr schwarzgelbgrün tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner sauberer Falzspur, allseits breitrandig, dopp. tiefst gepr.
Pfenninger, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b  * 200,—

790FP 5 Sgr moosgrün tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 100,—
791FP 5 Sgr grün auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, oben rechts minimalst berührt, dopp. gepr. Pfenninger und Befundzettel-

chen, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4c # 500,—

792P 5 Gr schwarz auf hellkarmingrau, Durchstich D 1 II, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Florian Berger: “echt, Originalgummi mit Falz, ein-
wandfrei”, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7B  * 160,—

793P 10 Gr. schwarz, gestempelt, Mängel, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 160,—
794P 10 Gr. schwarz, Durchstich D 1 II, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich und sauber gerade aufsitzendem Ra2 von

“BREMEN”, mehrere helle Stellen, sign. August Koch u. Pfenninger, Fotobefund Neumann BPP “Insgesamt ein dekoratives Exemplar dieser
Marke.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8B # 180,—

795P 5 Sgr. gelbgrün, klarer Ra2 von “BREMEN”, ein Fehlzahn, sonst tadellos, sign. Drahn, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . 9a # 60,—
796P 5 Sgr gestrichenes Papier tadellos gestempelt, gepr. Richter, Rohr und Dr. Fischer BPP, Mi. 600.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . 9c # 160,—
797 5 Gr. a. mattkarmingrau, Type I, gestempelt, oben und rechts ergänzt, Zähnungsmängel, Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . 12 # 30,—

798P 1 S. braun, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Pracht-Stück, signiert Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 40,—
799P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, unten lupenrandiges, sonst dreiseitig sehr breitrandiges Kabinettstück mit voller Trennlinie rechts und Teil der

Trennlinie links, sauberer Balkenstempel, gepr. Bühler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 40,—

800P 2 Sch. orangerot, farbfrisches, allseits herrlich breitrandiges Exemplar vom rechtem Bogenrand mit seltener Reihenzahl “6", links mit voller
Trennlinie, sauber aufgesetzter Vierstrichstempel, oben eine leichte, kaum merklich waager. Bugspur, gepr. Lange BPP, Mi. 780.- (130.- +
500% Aufschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ6 # 150,—

801P 4 Sch. bläulichgrün, farbfrisch, vollrandig, links mit Trennlinie, sauber mit Vierstrichstempel entwertet, kleines Fleckchen vorderseitig, aufge-
raute Stelle rückseitig, sign. HK (Horst Krause), Pfenninger, Fotobefund Mehlmann BPP (09/2014), Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 250,—

802P 1 1/4 S hellflieder (UV hellrosa) tadellos ungebraucht, allseits voll- bis breitrandig, handschriftlich signiert, schönes Exemplar der seltenen und
empfindlichen Farbe, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  (*) 140,—

803P 1 1/4 S. hellflieder, allseits breitrandig mit dänischem Nummernstempel “2", bis auf waagr. Bugspur im oberen Bereich sehr schönes Stück
dieser seltenen Farbgruppe, doppelt sign. Jakubek BPP, Fotokurzbefund Mehlmann BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 180,—

804FP 1 1/4 Sch. grau mit Plattenfehler I “Bruchstrich oben im Kolbenansatz”, allseits vollrandig mit 4 sichtbaren Zwischenlinien,
entwertet mit dänischem Dreiringstempel “2", Kabinett, Fotoattest Lange BPP (2014): ”Die Erhaltung ist in frischer Farbe und
einwandfrei. Bei punktheller Stelle ist keine Papierverletzung erkennbar. Selten mit dem Plattenfehler.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . .

8cI # 500,—

805P 2 1/2 Sch. blaugrün, farbfrisches und allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit kpl. Hilfslinie oben, zentrisch klarer Dreiringstempel “2",
gepr. Brettl, Mi. 180.- + 40% Aufschlag für die Hilfslinie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 90,—

806 3 Sch. ultramarin, UNGEZÄHNT, senkr. Paar mit linkem Bogenrand und den Reihenzahlen “7" u. ”8", ungebraucht mit Originalgummierung,
waager. Büge bzw. obere Marke dadurch waager. gebrochen (rücks. durch Falze gestützt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aU(2)RZ  * 60,—

807P 9 Sch. orangegelb, farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem Vierstrichstempel, Risschen oben, nachgezähnt, sign. Richter u. Georg
Bühler, Fotobefund Mehlmann BPP (09/2014) “Echt gestempelte Exemplare der gezähnten 9 Schilling-Marken sind selten!”, Mi. 2.600.- .

18 # 300,—

808 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—

809P “HAMBOURG R.4. B.G.D. 18.SEPT.1807", schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Cognac, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
810P “HAMBOURG. 4 B.G.D. 4 April 1807", roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Bordeaux, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
811P “HAMBURG 22.SEP.1857", Schmetterling-Stempel auf komplettem Auslands-Faltbrief via London nach Porto mit vorderseitigem Ankunfts-

stempel und Tax-Stempel ”490" für den port. Portoanteil, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

812 “HAMBURG 12.12.67", schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburg15 # 30,—
813P “HAMBURG SCHIFF-BRIEF-POST 30.SEP.1825", klar auf komplettem Faltbrief mit Leitvermerk ”p. Steamboot ....." und Taxe nach London mit

rückseitigem Ship Letter- und Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

814FP “POST OFFICE FOR AMERICA HAMBURG”, Sonderform-Stempel in schwarz, etwas schwach auf komplettem Faltbrief mit rückseitigem rotem
L1 “HAMBURG” und Tax-Vermerken nach Amsterdam mit Ankunftsstempel, etwas fleckig und gebräunt, datiert 1831, seltener Stempel,
ARGE Handbuch 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

815P “R.HAMBURG”, roter L1 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Bordeaux, datiert 1806, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Hannover Vorphilatelie
816FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—

817FP 1 Ggr schwarz auf blaugrau tadellos ungebraucht mit nur noch winzigen Spuren des ursprünglich vorhandenen Gummis, allseits
voll- bis breitrandig, Kabinett, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  (*) 600,—

30

Bremen

818P 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit diagonal ausgesetztem L1 von “HOHENEGGELSEN” und in Tinte
aufgesetztem Taxvermerk “2/5", ein interessantes Exemplar, tiefst gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 60,—

819P 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, schmal/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K1 “HILDESHEIM 31 1", tiefst gepr. Berger
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 60,—

820 1 Ggr. a. blaugrau, schmal- bis zumeist breitrandiges rechtes Bogenrandstück mit Ra2 “ACHIM” auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
821FP 1 Ggr., allseits breitrandig mit vollem L1 “ASCHENDORF” auf Brief mit gleichem nebengesetzten Stempel und hds. “18/8" in rot, nach Meppen

mit Ank.-stpl., sign. Bolaffi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 300,—

822 1 Ggr. a. hellgraublau, breitrandiges senkr. Paar mit klarem K2 “HANNOVER” auf Briefstück, je Marke saubere waager. Tintenlinierung, obere
Marke leichter waager. Knitter, sonst sehr schöne Einheit, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 60,—

823P 1 Ggr. auf grün, allseits breitrandig aus der linken oberen Bogenecke mit Reihenzahl “1", mit L1 ”HOYA", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2RZ # 50,—
824 1 Ggr. auf grün, allseits breitrandig aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzähler “12", mit Tintenlinierung und DKr. ”HANNOVER 8/2",

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2RZ # 30,—

825P 1 Ggr. auf grün, gut gerandet von rechtem Bogenrand mit Reihenzähler “11" mit L1 ”ZEVEN", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2RZ # 50,—
826 1 Ggr. auf grün, voll bis überrandig, oben mit Teil der Nachbarmarke, von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “10", gest., etwas fleckig. . . . 2RZ # 30,—
827 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “6", sauber gestempelt mit schwarzem K2 auf Briefstück . . . 2RZ ] 50,—
828 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, vollrandiges (rechts lupenrandiges) Kabinettstück vom linken Bogenrand mit RZ “9", klar gestempelt mit blauem

K2 ”CAROLINENSYHL 27/3" auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2RZ ] 50,—

829P 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, zwei allseits vollrandig. Exemplare jeweils vom link. Bogenrand mit RZ “4" bzw. ”8" auf Briefstück, tadellos ge-
stempelt  mit blauem K1 “OSTERODE 12/3", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2RZ ] 100,—

830 1 Ggr. auf graugrün, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 “HANNOVER” als Einzelfrankatur auf Briefvorderseite,
nebengesetzt der blaue Einkreisstempel “B K 5.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  ([) 30,—

831 1 Ggr. a. graugrün, farbfrisches, schmal bis breitrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 “EINBECK” nach Osterode. Die
Rahmenlinie der Marke ist oben rechts markant ausgebeult . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ Gebot

832P 1 Ggr. auf graugrün allseits breitrandig mit blauem Dkr. “SÖGEL 18/6" auf Brief nach Lathen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 60,—
833FP 1 Ggr. auf graugrün, allseits breitrandig, mit vollem L1 “ASCHENDORF” auf Brief mit gleichem nebengesetzten Stempel und hds. 2/10 in rot,

nach Lathen, doppelt sign. Horst Krause. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 270,—

834P 1 Ggr. auf graugrün, senkr. Paar, voll- bis breitrandig, vom rechten Bogenrand, auf Faltbrief von “SCHÜTTORF 20/4" nach Leer mit Ank.-stpl. . 2a [ 120,—
835P 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “2", klar entwertet mit blauem K2 ”HANNOVER 30/4" auf

Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aRZ ] 50,—

836 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “4", klar gestempelt mit K2 ”WUSTROW 30/5", Kabinett . . 2aRZ ] 50,—
837 1 Ggr. schwarz auf olivgrau, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “6", klar gestempelt mit K2 ”WUSTROW 30/5", Kabinett . . 2aRZ ] 50,—
838P 1/30 Th. a. lachsfarben, Kabinettbriefstück mit schwarzem K2 von “OTHFRESEN”, schwarze Stempelfarbe ist auf dieser Marke seltener, tiefst

geprüft Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 50,—

839P 1/30 Th. auf lachsfarben allseits vollrandig mit blauem L1 “HERZLAKE” auf Brief mit nebengesetztem hds. Datum “9/6" nach Greven mit Aus-
gabestempel, ex Slg. Boker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a [ 250,—

840P 1/30 Th. lachsfarben, voll- bis breitrandig, mit blauem Dkr. “HERZLACKE 20/6" auf Brief nach Greven mit Transit und Ausgabestempel. . . 3a [ 200,—
841 1/30 Th. a. himbeerrot, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K2 “BODENWERDER”, sign. Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . 3b # 30,—
842 1/15 Th. a. graublau, farbfrisch, allseits voll/breitrandig mit blauem Ra3 “HANNOVER” auf Kabinettbriefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 100.- . 4 ] 30,—
843P 1/15 Th. auf graublau, voll- bis breitrandig, mit grünblauem DKr. “BISSENDORF 9/11" auf Briefhülle nach Wehdem mit Transitstempel von

Lübbeche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 150,—

844P 3 Pf rosa tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Berger BPP: “einwandfreie Erhaltung.” Mi. 450,— . . . 6a  * 160,—
845 1/10 Th. Netzwerk orange, ungebraucht mit Neugummi, Ränder teils angeäzt, Prüfungszettel Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  (*) 30,—
846P 1/10 Thaler, engmaschiges Netzwerk orange, farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 von “HANNOVER”, Fotoat-

test Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 80,—

847P 1/10 Thaler, enges, orangegelbes Netzwerk, farbfrisch und allseits vollrandig, mit blauem K2 “HILDESHEIM” auf Kabinettbriefstück, Mi. 200.- 7a ] 70,—
848P 3 Pfennige, Essay des Netzmusters B waagerecht enges schwarzes Netzwerk, Lechte Nr. 12, ungebraucht mit Originalgummierung, bis auf

eine kleine Kerbe im Rand einwandfreies Exemplar, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8P  * 50,—

849 3 Pf. gestempelt, repariert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 40,—
850 3 Pfg Netzwerk grauschwarz, vom linkem Bogenrand stammendes Exemplar auf Briefstück, rechts angeschnitten, sonst breitrandig, Teilab-

schlag eines blauen K1, gepr. Bühler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 35,—

851P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits gut vollrandiges Exemplar mit blauem zentrischen K1 “MÜNDEN”, Dünnstelle, bildseitig feines
Stück, geprüft Berger BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 60,—

852P 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet, mit blauen DKr. “ SÖGEL 26/1" auf Brief (senkr. gefaltet) nach Papenburg. . . . . . . . 9 [ 70,—
853P 1 Ggr., 2 Stück, beide breitrandig, mit DKr. “ BISSENDORF 15/6" auf Recommandirt-Brief nach Melle mit Ank.-stpl., sign. Kruschel. . . . . . 9 [ 150,—
854 1 Ggr. , 1, 2 und 3 Sgr., je voll- bis breitrandig, gestempelt, 2 Sgr. auf Briefstück, Mi. 215,,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 50,—
855 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet von rechtem Bogenrand mit Reihenzahl “6", gest. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9RZ ] 30,—
856 1 Ggr. schwarz auf Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “5", gestempelt mit blauem K2, gepr.

Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9RZ ] 50,—

857 1 Ggr. schwarz auf Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits vollrandig, vom rechten Bogenrand mit RZ “8", klar gestempelt mit blauem K2
”ALTENBRÜCK", gepr. Berger BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9RZ ] 50,—

858 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K2 “HAMBURG 26/9
(1859)” nach Stade, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 40,—

859P 1/30 Th. Netzwerk rosa, voll- bis breitrandig, rechts mit Bordüre und Rand-Nr. 3 auf Brief von “SÖGEL 18/2" nach Haselünne mit Ank.-stpl.,
Fotobefund Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 180,—

860 1/15 Th. schwarz, Netzwerk grauultramarin, farbfrisch, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, im oberen Bereich Gummischürfun-
gen, sonst gut, gepr. Berger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  * 30,—

861 1/15 Th. Netzwerk grauultramarin, farbfrisches, allseits gut vollrandiges Kabinettstück, tiefst gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
862 1/15 Th. weites Netzwerk, voll- bis breitrandig mit blauem K2 “SOLTAU” auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
863P 1/15 Th. (2 Sgr.) zusammen mit 1/10 Th. (3 Sgr.) weitmaschiges Netzwerk auf PD-Auslandsbrief von “HANNOVER 11.2.(1859)” nach Pa-

ris/Frankreich. Das Porto für den Brief betrug für den DÖPV 3 Sgr. und das Weiterfranco 2 1/2 Sgr. In der Zeit vom 1.10.1858 bis 30.3.1860
gab es noch keine Marke zu 1/2 Sgr., so dass ein 1/2 Sgr. bar verrechnet wurden. Beide Marken mit Schnittmängeln. Fotoattest Berger BPP
(07/2014) “Eine seltene Portodarstellung aus bekannter Korrespondenz. Bisher sind mir erst wenige Belege mit dieser Portodarstellung
bekannt geworden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,12 [ 400,—

864P 1/10 Thaler tadellos ungebraucht mit Teilgummi, allseits voll- bis breitrandig, gepr. Köhler, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 225,—
865 1/10 Th/3 Sgr tadellos gestempelt Kab, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 30,—
866 1/30 Th. weites Netzwerk, vom oberen Bogenrand stammend und allseits vollrandig mit blauem K2 von “SCHLADEN” auf Kabinettbriefstück . 12 ] 30,—
867 1/10 Th. weites Netzwerk, vollrandiges Prachtstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit blauem K2 “LOCCUM” nach Miedzylesie bei

Janovice (Reg. Bez. Bromberg), Briefpapier senkr. Faltspur außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 70,—

868 1 Gr. rosa, allseits voll bis breitrandig, mit DKr. “HANNOVER 8/2" (1861) auf Muster ohne Werth nach Bodenwerder mit Ank.-Stpl., leichte Al-
tersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 30,—

869 1 Gr. König Georg V., “linker Bogenrand” - Zusammenstellung aller 12 Felder mit den RZ “1" bis ”12" - überwiegend gute Erhaltung, in dieser
Form nicht allzu häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ #/] 200,—
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870 1 Gr. König Georg V., waager. Dreierstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “3", bildseitig schöne Kabinetterhaltung, rs. kl. Beeinträchtigungen
u. a. etwas hell, aber sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ # 50,—

871P 1 Gr. rosa aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl “12", rechts oben leicht tangiert, mit Dkr. ”SÖGEL 19/5" auf Brief nach Cloppen-
burg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 120,—

872P 1 Gr. rosa, voll bis breitrandig, mit blauem Ra2 “ MEPPEN 13 DEZ” auf Damenbrief nach Burg Steinfurt, rückseitig blauer Bahnpost L3
“EMDEN 13.12. I HANNOVER” und Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 30,—

873P 1 Gr. rosa, waager. 3er-Streifen oben teils leicht berührt, unten mit Teilen der Nachbarmarken, mit blauen Bahnpoststempel “EMDEN 15.11.I
HANNOVER” auf Brief nach Königsberg, eine Marke Aufklebefalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 50,—

874 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Fünferstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “6", bis auf leichte Flecken in tadelloser Erhaltung 14aRZ  ** 60,—
875 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Fünferstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “10", linke Marke mit gelblichem Fleck - ansonsten

tadellos erhalten, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aRZ  ** 60,—

876 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Viererblock vom linken Bogenrand mit RZ “6" und ”7", tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aRZ  ** 60,—
877 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Viererblock vom rechten Bogenrand mit RZ “7" und ”8", tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . 14aRZ  ** 60,—
878 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrisch/ungebrauchter Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten. . . . . . . . . . . 14aRZ  * 50,—
879 1 Gr. König Georg V.,senkr. Zehnerblock vom rechten Bogenrand mit den RZ “1" bis ”5", zwischen Reihe 3 und 4 im Markenzwischenraum ge-

faltet, Rand mit leichten Mängeln - darüber hinaus gut erhalten, postfrische Originalgummierung mit Falz auf zwei Werten . . . . . . . . . . . .
14aRZ  */** 200,—

880P 1 Gr. rotkarmin, 2 Stück breitrandig und vom unteren Bogenrand, treppenförmig geklebt auf Recommandirt-Brief von “BENTMHEIM 30/11"
nach Salzbergen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 150,—

881P 1 Gr. rotkarmin, allseits breit bis überrandig, aus der rechten unteren Bogenecke mit Randnummer “12" mit blauem DKr. ”STICKHAUSEN
11/11"  auf Brief nach Ülsen mit Ank.-stpl. Neuenhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 120,—

882 1 Gr. lilarot, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “BREMEN” auf Briefkuvert nach Hannover, Fotobefund Berger
BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c [ 30,—

883FP 1 Gr. weinrot, allseits gut gerandet mit blauem DKr. “OSNABRÜCK 31/12 (1863) auf Ganzsachenumschlag 3 Sgr. gelb als Recommandirt-Brief
nach Stadthagen, rückseitig Streckenstempel EMDEN 31.12. I Hannover, Durchgangsstempel ”Bückenburg" Bahnhof u. Ank.-stpl. . . . . . .

14dI [ 150,—

884P 2 Gr. blau, allseits vollrandig vom Unterrand mit Jahreszahl “1863", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”GÖTTINGEN" auf Briefstück, Kabinett,
sign. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aDV ] 100,—

885 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “1", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”CELLE" auf Briefstück, Kabinett . . . . 15aRZ ] 50,—
886P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “11", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”NIENBURG" auf Briefstück, Kabinett, Fo-

tobefund Berger BPP: “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aRZ ] 50,—

887P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “4", tadellos gestempelt mit blauem K1 ”BREMEN" auf Briefstück, Kabinett . . 15aRZ ] 50,—
888 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “8", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”HAMBURG" auf Briefstück, Kabinett, Fo-

tobefund Berger BPP: “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aRZ ] 50,—

889P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “9", tadellos gestempelt mit blauem K2 auf Briefstück, sign. Bolaffi (doppelt) . 15aRZ ] 50,—
890 3 Gr. gelborange, voll bis breitrandig von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “9", und Dkr. ”LEER 19/5" etwas hell, bildseitig tadellos . . . . . 16aaRZ # 30,—
891P 1/2 Gr. schwarz tadellos gestempelt, Luxus, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 95,—
892P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K1 “HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 100,—

893P 3 Pfg grün, allseits vollrandig, bis auf einen kl. Gummimangel tadellos ungebraucht, Fotobefund Berger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . 20a  * 150,—
894P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y  * 140,—

895FP 1/2 Gr. durchstochen, weiße Gummierung, mit blauem Streckenstempel “EMDEN 25/4 I HANNOVER” auf Briefhülle mit hds. Stationsaufgabe
“Leschede” nach Salzbergen mit Ank.-stpl., sign. W. Emgel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22y [ 450,—

896 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, links angeschnittenes Unterrandstück als Einzelfrankatur auf Anzeigen-Briefkuvert mit gedruckter Werbung in
der Kuvertinnenseite, mit blauem K2 “HANNOVER” nach Hehlen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y [ 30,—

897 1 Gr. Karmin von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “8" und Ra2 ”ACHIM 10 AUG" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23yRZ ] 30,—
898P 1 Gr. Karmin von rechtem Bogenrand mit Reihenzahl “9" und Ekr. ”BREMEN 25/1" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23yRZ ] 50,—
899 1 Gr. karmin von rechtem Bogenrand mit Reihenzahl “7" und DKr. ”AURICH 8/1" auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23yRZ ] 30,—
900 1 gr. Karmin von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “6" und DKr. Hannover Bk 679 auf Briefstück tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23yRZ ] 30,—
901 3 Gr. tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—

Hannover Ganzsachen
902 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig

am Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SU5I [ 70,—

903P “BREMEN Bahnhof”, blauer Ra2 klar auf 5 Briefstücken, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 90,—
904P “EMDEN 16.6.I HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin auf Brief mit hds. Stationsaufgabe “ Neermoor” nach Hannover . . . 23 [ 80,—
905P “EMDEN 17.9 II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. rosa (2) auf Brief mit hds. Stationsaufgabe “Pappenburg” nach Osnabrück. 14a [ 120,—
906P “EMDEN 18.5. I HANNOVER” blauer Streckenstempel auf Ganzsachenumschlag 2 Sgr. blau mit Stationsaufgabe “Cluse” nach Hopsten b.

Hörstel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3A [ 80,—

907P “EMDEN 26.1. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, voll bis breitrandig (leicht fleckig) auf Brief (obere
Rückenklappe fehlt) mit hds. Stationsaufgabe “Leschede” nach Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 120,—

908P “EMDEN 27.10.II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf Dienstbrief (Eisenbahnsachen) mit hds Stationsaufgabe “Ihrhoven” nach Hannover
mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

909P “EMDEN 28.11. I HANNOVER”, blauer Streckenstempel auf 1 Gr. rosa voll- bis breitrandig von Bogenunterrad auf Brief (waager. Registra-
tur-Bug) mit hds. Stationsaufgabe “Leschede” nach Gravenhorst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 120,—

910FP “EMDEN 30.12. II HANNOVER” auf Ganzsachenumschlag 1Gr. mit hds. Stationsaufgabe “Cluse” nach Beusen bei Quakenbrück, Umschlag
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U8II [ 50,—

911P “EMDEN 7.8.I HANNOVER” blauer Streckenstempel auf Dienstbrief mit hds. Stationsaufgabe “Lingen” nach Neustadt a.R. mit Ank.-stpl., in-
teress. teils vorgedruckter Inhalt über eine Strafgefangene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

912P “EMDEN 9.7.”, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück (alter Ausruf 90) . 1 # 70,—
913FP “EMDEN 9.9. II HANNOVER”, blauer Streckstempel auf 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits vollrandig, unten mit Teil der Bordüre, auf Brief

mit hds. Stationsaufgabe “Salsbergen” nach Geestemünde, rückseitig Transitstempel von Geestendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 180,—

914P “EMDEN” blauer L1 und “EMDEN 22/12 III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (3) auf Brief nach Cöln mit Ank.-stpl. . . . 23 [ 120,—
915P “GILDEHAUS 23/4 DKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Aurich mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 35,—
916 “GÖTTINGEN 15/10" - schwarzer K1, als Entwerter und nebengesetzt auf Faltbrief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Hannover, Briefpapier rechts

etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 30,—

917 “HANNOVER 11.8. II EMDEN”, blauer Streckenstempel rückseitig auf Preußen, Ganzsachenumschlag 1 Sgr. von WETTRINGEN nach LINGEN . Pr. U11 [ 40,—
918 “HANNOVER 13.7. I EMDEN”, blauer Streckenstempel rückseitig auf markenlosem Brief von “RHEINE” (Preußen) nach Lingen . . . . . . . . . [ 40,—
919 “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Königlich

Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

920P “HANNOVER 20.12. I EMDEN” blauer Streckenstempel auf Ganzsachenumschlag 1 Ggr. grün mit hds. Stationsaufgabe “Kellerberg” nach Be-
derkesa mit Ank.-stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 120,—
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870 1 Gr. König Georg V., waager. Dreierstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “3", bildseitig schöne Kabinetterhaltung, rs. kl. Beeinträchtigungen
u. a. etwas hell, aber sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ # 50,—

871P 1 Gr. rosa aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl “12", rechts oben leicht tangiert, mit Dkr. ”SÖGEL 19/5" auf Brief nach Cloppen-
burg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 120,—

872P 1 Gr. rosa, voll bis breitrandig, mit blauem Ra2 “ MEPPEN 13 DEZ” auf Damenbrief nach Burg Steinfurt, rückseitig blauer Bahnpost L3
“EMDEN 13.12. I HANNOVER” und Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 30,—

873P 1 Gr. rosa, waager. 3er-Streifen oben teils leicht berührt, unten mit Teilen der Nachbarmarken, mit blauen Bahnpoststempel “EMDEN 15.11.I
HANNOVER” auf Brief nach Königsberg, eine Marke Aufklebefalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 50,—

874 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Fünferstreifen vom linken Bogenrand mit RZ “6", bis auf leichte Flecken in tadelloser Erhaltung 14aRZ  ** 60,—
875 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Fünferstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “10", linke Marke mit gelblichem Fleck - ansonsten

tadellos erhalten, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aRZ  ** 60,—

876 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Viererblock vom linken Bogenrand mit RZ “6" und ”7", tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aRZ  ** 60,—
877 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Viererblock vom rechten Bogenrand mit RZ “7" und ”8", tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . 14aRZ  ** 60,—
878 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrisch/ungebrauchter Viererstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ “9", tadellos erhalten. . . . . . . . . . . 14aRZ  * 50,—
879 1 Gr. König Georg V.,senkr. Zehnerblock vom rechten Bogenrand mit den RZ “1" bis ”5", zwischen Reihe 3 und 4 im Markenzwischenraum ge-

faltet, Rand mit leichten Mängeln - darüber hinaus gut erhalten, postfrische Originalgummierung mit Falz auf zwei Werten . . . . . . . . . . . .
14aRZ  */** 200,—

880P 1 Gr. rotkarmin, 2 Stück breitrandig und vom unteren Bogenrand, treppenförmig geklebt auf Recommandirt-Brief von “BENTMHEIM 30/11"
nach Salzbergen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 150,—

881P 1 Gr. rotkarmin, allseits breit bis überrandig, aus der rechten unteren Bogenecke mit Randnummer “12" mit blauem DKr. ”STICKHAUSEN
11/11"  auf Brief nach Ülsen mit Ank.-stpl. Neuenhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b [ 120,—

882 1 Gr. lilarot, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “BREMEN” auf Briefkuvert nach Hannover, Fotobefund Berger
BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c [ 30,—

883FP 1 Gr. weinrot, allseits gut gerandet mit blauem DKr. “OSNABRÜCK 31/12 (1863) auf Ganzsachenumschlag 3 Sgr. gelb als Recommandirt-Brief
nach Stadthagen, rückseitig Streckenstempel EMDEN 31.12. I Hannover, Durchgangsstempel ”Bückenburg" Bahnhof u. Ank.-stpl. . . . . . .

14dI [ 150,—

884P 2 Gr. blau, allseits vollrandig vom Unterrand mit Jahreszahl “1863", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”GÖTTINGEN" auf Briefstück, Kabinett,
sign. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aDV ] 100,—

885 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “1", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”CELLE" auf Briefstück, Kabinett . . . . 15aRZ ] 50,—
886P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “11", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”NIENBURG" auf Briefstück, Kabinett, Fo-

tobefund Berger BPP: “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aRZ ] 50,—

887P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “4", tadellos gestempelt mit blauem K1 ”BREMEN" auf Briefstück, Kabinett . . 15aRZ ] 50,—
888 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “8", tadellos gestempelt mit blauem K2 ”HAMBURG" auf Briefstück, Kabinett, Fo-

tobefund Berger BPP: “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aRZ ] 50,—

889P 2 Gr. blau, allseits vollrandig, vom linken Bogenrand mit RZ “9", tadellos gestempelt mit blauem K2 auf Briefstück, sign. Bolaffi (doppelt) . 15aRZ ] 50,—
890 3 Gr. gelborange, voll bis breitrandig von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “9", und Dkr. ”LEER 19/5" etwas hell, bildseitig tadellos . . . . . 16aaRZ # 30,—
891P 1/2 Gr. schwarz tadellos gestempelt, Luxus, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 95,—
892P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K1 “HANNOVER”, Fotobefund Berger BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 100,—

893P 3 Pfg grün, allseits vollrandig, bis auf einen kl. Gummimangel tadellos ungebraucht, Fotobefund Berger BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . 20a  * 150,—
894P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21y  * 140,—

895FP 1/2 Gr. durchstochen, weiße Gummierung, mit blauem Streckenstempel “EMDEN 25/4 I HANNOVER” auf Briefhülle mit hds. Stationsaufgabe
“Leschede” nach Salzbergen mit Ank.-stpl., sign. W. Emgel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22y [ 450,—

896 1 Gr. rosa, weiße Gummierung, links angeschnittenes Unterrandstück als Einzelfrankatur auf Anzeigen-Briefkuvert mit gedruckter Werbung in
der Kuvertinnenseite, mit blauem K2 “HANNOVER” nach Hehlen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23y [ 30,—

897 1 Gr. Karmin von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “8" und Ra2 ”ACHIM 10 AUG" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23yRZ ] 30,—
898P 1 Gr. Karmin von rechtem Bogenrand mit Reihenzahl “9" und Ekr. ”BREMEN 25/1" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23yRZ ] 50,—
899 1 Gr. karmin von rechtem Bogenrand mit Reihenzahl “7" und DKr. ”AURICH 8/1" auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23yRZ ] 30,—
900 1 gr. Karmin von linkem Bogenrand mit Reihenzahl “6" und DKr. Hannover Bk 679 auf Briefstück tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23yRZ ] 30,—
901 3 Gr. tadellos gestempelt, Pracht, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—

Hannover Ganzsachen
902 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig

am Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SU5I [ 70,—

903P “BREMEN Bahnhof”, blauer Ra2 klar auf 5 Briefstücken, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 90,—
904P “EMDEN 16.6.I HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin auf Brief mit hds. Stationsaufgabe “ Neermoor” nach Hannover . . . 23 [ 80,—
905P “EMDEN 17.9 II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. rosa (2) auf Brief mit hds. Stationsaufgabe “Pappenburg” nach Osnabrück. 14a [ 120,—
906P “EMDEN 18.5. I HANNOVER” blauer Streckenstempel auf Ganzsachenumschlag 2 Sgr. blau mit Stationsaufgabe “Cluse” nach Hopsten b.

Hörstel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3A [ 80,—

907P “EMDEN 26.1. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, voll bis breitrandig (leicht fleckig) auf Brief (obere
Rückenklappe fehlt) mit hds. Stationsaufgabe “Leschede” nach Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 120,—

908P “EMDEN 27.10.II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf Dienstbrief (Eisenbahnsachen) mit hds Stationsaufgabe “Ihrhoven” nach Hannover
mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

909P “EMDEN 28.11. I HANNOVER”, blauer Streckenstempel auf 1 Gr. rosa voll- bis breitrandig von Bogenunterrad auf Brief (waager. Registra-
tur-Bug) mit hds. Stationsaufgabe “Leschede” nach Gravenhorst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 120,—

910FP “EMDEN 30.12. II HANNOVER” auf Ganzsachenumschlag 1Gr. mit hds. Stationsaufgabe “Cluse” nach Beusen bei Quakenbrück, Umschlag
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U8II [ 50,—

911P “EMDEN 7.8.I HANNOVER” blauer Streckenstempel auf Dienstbrief mit hds. Stationsaufgabe “Lingen” nach Neustadt a.R. mit Ank.-stpl., in-
teress. teils vorgedruckter Inhalt über eine Strafgefangene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

912P “EMDEN 9.7.”, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück (alter Ausruf 90) . 1 # 70,—
913FP “EMDEN 9.9. II HANNOVER”, blauer Streckstempel auf 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits vollrandig, unten mit Teil der Bordüre, auf Brief

mit hds. Stationsaufgabe “Salsbergen” nach Geestemünde, rückseitig Transitstempel von Geestendorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 180,—

914P “EMDEN” blauer L1 und “EMDEN 22/12 III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (3) auf Brief nach Cöln mit Ank.-stpl. . . . 23 [ 120,—
915P “GILDEHAUS 23/4 DKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Aurich mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 35,—
916 “GÖTTINGEN 15/10" - schwarzer K1, als Entwerter und nebengesetzt auf Faltbrief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Hannover, Briefpapier rechts

etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 30,—

917 “HANNOVER 11.8. II EMDEN”, blauer Streckenstempel rückseitig auf Preußen, Ganzsachenumschlag 1 Sgr. von WETTRINGEN nach LINGEN . Pr. U11 [ 40,—
918 “HANNOVER 13.7. I EMDEN”, blauer Streckenstempel rückseitig auf markenlosem Brief von “RHEINE” (Preußen) nach Lingen . . . . . . . . . [ 40,—
919 “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Königlich

Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

920P “HANNOVER 20.12. I EMDEN” blauer Streckenstempel auf Ganzsachenumschlag 1 Ggr. grün mit hds. Stationsaufgabe “Kellerberg” nach Be-
derkesa mit Ank.-stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 120,—

32

Hannover Ortsstempel

2

Abbildungen

871 120,— 873 50,— 880 150,—

852 70,— 859 180,— 904 80,—

905 120,— 906 80,— 908 70,—

853 150,— 881 120,— 911 30,—

909 120,— 915 35,— 920 120,—

907 120,— 914 120,— 926 30,—

921 80,— 922 80,— 923 50,—
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921P “HANNOVER 23.2. I EMDEN” blauer Streckenstempel auf Ganzsachenumschlag 2 Gr. mit hds. Stationsaufgabe “Cluse” nach Leer mit
Ank.-stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U8 II [ 80,—

922P “HANNOVER 27.7. II EMDEN”, blauer Strecken-L3 auf 1 Gr. rosa, allseits vollrandig, auf Brief mit hds. Stationsaufgabe “Wissingen” nach Es-
sen / Amt Witlage mit Transitstempel von Osnabrück, Brief etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 80,—

923P “HANNOVER 9.8. I. EMDEN” blauer Streckenstempel auf Dienstbrief mit hds. Stationsaufgabe “Osnabrück” nach Esterwegen rücks. 3 ver-
schiedene Transitstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

924FP “HASELUENNE” L1 auf 1 Ggr. auf blaugrau, dreiseitig breitrandig, vom rechten Bogenrand, oben angeschnitten, auf Briefhülle nach Freven 1 [ 150,—
925 “HOYA” - blauer, kleiner L1 (16 mm) auf weißem Postschein aus 1863 und schwarzer, größerer L1 (19 mm) “HOYA” aus rotem Postschein aus

1849 sowie noch größerer L1 “HOYA” (23 mm) auf gelbem Postschein aus 1851, übliche Faltspuren, schöne Kollektion mit drei versch. Lang-
stempeln auf drei versch. farbigen Postscheinen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

926P “LATHEN 24/9" blauer Dkr. auf Preußen-Ganzsachenumschlag 1 Sgr. nach Lingen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26 [ 30,—
927P “LATHEN 26/11" (1863) blauer Dkr. auf 1 Gr. lilarot, allseits breit- bis vollrandig auf Brief nach Schüttorf, Fotobefund Berger BPP . . . . . . . 14c [ 120,—
928 “MELLENDORF” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bergen b. Celle (Ankstspl), Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ Gebot
929 “NORDEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Leiferde bei Gifhorn, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ Gebot
930P “PAPENBURG” blauer L1 und “EMDEN 26.7.II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf markenlosem austaxierten Brief nach Holland mit

Ank.-stpl., leichte Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

931P “SCHAPEN 19/11" blauer EKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Haseluenne mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 40,—
932P “SCHÜTTORF 13/6" blauer DKr. auf NDP 1 Gr. auf Faltbrief nach Gildehaus mit schwarzem Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
933P “SOLTAU”, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
934P “SÖGEL 28/11" blauer Dkr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Papenburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 45,—
935 “UELZEN” - blauer L1 (25 mm), diagonal auf allseits vollrandiger 1/15 Thaler, leichter senkr. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
936 “VERDEN 27.2", klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück! . . . . . . . . . . 1 # 40,—
937P “WERLTE 23/8" blauer DKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Leer mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5 II [ 50,—

938 “ALFELD” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. graublau (Eckmangel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] Gebot
939 “ANDREASBERG” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr. (sign. Flemming) und schwarzer K2 zentrisch auf Briefstück NDP 2 Gr. . . . Pr.+NDP ] 30,—
940 “BERGEN A./D.D.” - K1, klar und vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 30,—
941 “BREMERHAVEN” - K1 in blau, klar und zentrisch auf üblich durchstochener NDP 1 Gr. karmin auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
942 “BUER” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
943P “Berge 15/11" schwarzer DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Brief nach Menslage mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.19 [ 40,—
944 “CELLE” - K2, voller Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
945 “CLAUSTHAL” - K1, klar und fast vollständig auf losem Prachtstück NDP 1/3 Gr grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
946 “DASSEL” - K2, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
947 “DORNUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf loser  NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Marke mit Einriss, schöner Stempelabschlag . . . . . . NDP 16 # Gebot
948 “EINBECK” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
949P “EMDEN 12.4. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin auf Briefhülle mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach Lingen . . . 23x [ 60,—
950P “EMDEN 26.4.III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf Preußen Ganzsachenumschlag 1 Sgr. mit nebengesetzten blauen L1 “EMDEN”

nach Hannover mit Ank.-stpl. und Nachtaxe, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U23 70,—

951P “EMDEN 28.12. III Hannover” blauer Streckenstempel auf Preußen Ganzsachenumschlag 1 Sgr. mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach
Münster, Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.U26A [ 30,—

952P “EMDEN 6.6. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (2) auf nachtaxiertem Brief mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach
Salzbergen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b [ 120,—

953 “ESCHEDE” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
954 “ESENS” - Ra2, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
955P “FREREN 13/2" DKr. auf D.R. 1 Gr. Karmin auf Brief nach Osnabrück mit Ank.-stpl., gepr. Semmer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 [ 60,—
956 “GARTOW” - K2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
957 “GIFHORN” - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Harburg,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 40,—
958 “GIFHORN” - Ra2, klarer und weitgehend kpl. Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR4 ] Gebot
959P “GILDEHAUS 25/3" DKr. auf Preußen 1 Sgr. rosa auf Ganzsachenumschlag 1 Sgr. rosa nach Unna mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16a, U26A

[

80,—

960P “GILDENHAUS 24/4" schwarzer DKr. auf D.R. Ganzsachenkarte 1/2 Gr. nach Quackenbruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.P1 [ 30,—
961 “GLEIDINGEN” - K2, relativ klar und vollständig auf Briefstück mit DR 20 Pfennige, Marke oben durch Scherenschnitt oben ohne Zähnung DR 34a ] Gebot
962 “GROHNDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
963 “GRONAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin  gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
964 “GROSSEFEHN” - K2, weitgehend klar und vollständig auf DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück sowie loser NDP 1/2 Gr. orange gezähnt, Feu-

ser Nr. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR  19, NDP 15
]

Gebot

965 “GÖDENS” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
966 “HANNOVER N B” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochene Ausgabe im Viererblock, links und rechts je an-

geschnitten, dennoch dekorativ, Feuser Nr. 138 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 ] Gebot

967P “HASELUENNE 20/9" (1867), blauer Dkr. als Ankunftsstempel auf Kgl. Dienst-Paketbegleitbrief als Königliche Dienstsache von Meppen mit
großem Paketaufkleber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

968P “HASELUENNE 26/12" blauer Dkr. auf Preußen 3 Sgr. auf Brief nach Roßwein mit Transit und Ausgabe-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 [ 130,—
969 “HERMANNSBURG” - K2, klar auf Briefstück DR 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 17 ] Gebot
970P “HIMMELPFORTEN 28.8.” DKr. auf D.R. 2 Gr. blau auf Brief der 2. Gewichtsstufe nach Mulsum mit Ausgabe-Stempel, gepr. Krug BPP . . . D.R.20 [ 40,—
971 “IEMGUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
972 “LAUTERBERG” - K2 in blau auf Briefstück mit  NDP 1 Groschen karmin durchstochen, seltener Stempel, Feuser Nr. 189 - unterbewertet! NDP 4 ] 30,—
973 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 1 Sgr. rot, 6 Exemplare, schöne Studie des Stempels . . . . . . . . . PR 16(6) ] 40,—
974 “LEER” - blauer K2 zentrisch und praktisch vollständig auf Briefstück mit Preussen 2 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 17 ] Gebot
975 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 3 Sgr. ockerbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 18 ] Gebot
976 “NEERMOOR” - K2, klarer und zentrischer Luxusabschlag auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild mit zwei Zahnverkürzungen am Unterrand DR 19 ] 30,—
977 “NORDEN 25/7" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover, oben minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ Gebot
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Abbildungen

927 120,— 930 70,— 932 40,—

931 40,— 934 45,— 937 50,—

943 40,— 950 70,— 951 30,—

949 60,— 952 120,— 955 60,—

959 80,— 960 30,— 967 75,—

968 130,— 970 40,— 978 80,—

984 80,— 985 60,— 987 60,—
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921P “HANNOVER 23.2. I EMDEN” blauer Streckenstempel auf Ganzsachenumschlag 2 Gr. mit hds. Stationsaufgabe “Cluse” nach Leer mit
Ank.-stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U8 II [ 80,—

922P “HANNOVER 27.7. II EMDEN”, blauer Strecken-L3 auf 1 Gr. rosa, allseits vollrandig, auf Brief mit hds. Stationsaufgabe “Wissingen” nach Es-
sen / Amt Witlage mit Transitstempel von Osnabrück, Brief etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 80,—

923P “HANNOVER 9.8. I. EMDEN” blauer Streckenstempel auf Dienstbrief mit hds. Stationsaufgabe “Osnabrück” nach Esterwegen rücks. 3 ver-
schiedene Transitstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

924FP “HASELUENNE” L1 auf 1 Ggr. auf blaugrau, dreiseitig breitrandig, vom rechten Bogenrand, oben angeschnitten, auf Briefhülle nach Freven 1 [ 150,—
925 “HOYA” - blauer, kleiner L1 (16 mm) auf weißem Postschein aus 1863 und schwarzer, größerer L1 (19 mm) “HOYA” aus rotem Postschein aus

1849 sowie noch größerer L1 “HOYA” (23 mm) auf gelbem Postschein aus 1851, übliche Faltspuren, schöne Kollektion mit drei versch. Lang-
stempeln auf drei versch. farbigen Postscheinen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

926P “LATHEN 24/9" blauer Dkr. auf Preußen-Ganzsachenumschlag 1 Sgr. nach Lingen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26 [ 30,—
927P “LATHEN 26/11" (1863) blauer Dkr. auf 1 Gr. lilarot, allseits breit- bis vollrandig auf Brief nach Schüttorf, Fotobefund Berger BPP . . . . . . . 14c [ 120,—
928 “MELLENDORF” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bergen b. Celle (Ankstspl), Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ Gebot
929 “NORDEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Leiferde bei Gifhorn, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ Gebot
930P “PAPENBURG” blauer L1 und “EMDEN 26.7.II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf markenlosem austaxierten Brief nach Holland mit

Ank.-stpl., leichte Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

931P “SCHAPEN 19/11" blauer EKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Haseluenne mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 40,—
932P “SCHÜTTORF 13/6" blauer DKr. auf NDP 1 Gr. auf Faltbrief nach Gildehaus mit schwarzem Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
933P “SOLTAU”, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
934P “SÖGEL 28/11" blauer Dkr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Papenburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 45,—
935 “UELZEN” - blauer L1 (25 mm), diagonal auf allseits vollrandiger 1/15 Thaler, leichter senkr. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
936 “VERDEN 27.2", klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück! . . . . . . . . . . 1 # 40,—
937P “WERLTE 23/8" blauer DKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Leer mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5 II [ 50,—

938 “ALFELD” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. graublau (Eckmangel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] Gebot
939 “ANDREASBERG” - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr. (sign. Flemming) und schwarzer K2 zentrisch auf Briefstück NDP 2 Gr. . . . Pr.+NDP ] 30,—
940 “BERGEN A./D.D.” - K1, klar und vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 30,—
941 “BREMERHAVEN” - K1 in blau, klar und zentrisch auf üblich durchstochener NDP 1 Gr. karmin auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
942 “BUER” - K2, weitgehend klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
943P “Berge 15/11" schwarzer DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Brief nach Menslage mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.19 [ 40,—
944 “CELLE” - K2, voller Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
945 “CLAUSTHAL” - K1, klar und fast vollständig auf losem Prachtstück NDP 1/3 Gr grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
946 “DASSEL” - K2, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
947 “DORNUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf loser  NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Marke mit Einriss, schöner Stempelabschlag . . . . . . NDP 16 # Gebot
948 “EINBECK” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
949P “EMDEN 12.4. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin auf Briefhülle mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach Lingen . . . 23x [ 60,—
950P “EMDEN 26.4.III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf Preußen Ganzsachenumschlag 1 Sgr. mit nebengesetzten blauen L1 “EMDEN”

nach Hannover mit Ank.-stpl. und Nachtaxe, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U23 70,—

951P “EMDEN 28.12. III Hannover” blauer Streckenstempel auf Preußen Ganzsachenumschlag 1 Sgr. mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach
Münster, Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.U26A [ 30,—

952P “EMDEN 6.6. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (2) auf nachtaxiertem Brief mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach
Salzbergen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b [ 120,—

953 “ESCHEDE” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
954 “ESENS” - Ra2, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
955P “FREREN 13/2" DKr. auf D.R. 1 Gr. Karmin auf Brief nach Osnabrück mit Ank.-stpl., gepr. Semmer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 [ 60,—
956 “GARTOW” - K2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
957 “GIFHORN” - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Harburg,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 40,—
958 “GIFHORN” - Ra2, klarer und weitgehend kpl. Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR4 ] Gebot
959P “GILDEHAUS 25/3" DKr. auf Preußen 1 Sgr. rosa auf Ganzsachenumschlag 1 Sgr. rosa nach Unna mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16a, U26A

[

80,—

960P “GILDENHAUS 24/4" schwarzer DKr. auf D.R. Ganzsachenkarte 1/2 Gr. nach Quackenbruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.P1 [ 30,—
961 “GLEIDINGEN” - K2, relativ klar und vollständig auf Briefstück mit DR 20 Pfennige, Marke oben durch Scherenschnitt oben ohne Zähnung DR 34a ] Gebot
962 “GROHNDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
963 “GRONAU” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin  gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
964 “GROSSEFEHN” - K2, weitgehend klar und vollständig auf DR 1 Gr. großer Schild auf Briefstück sowie loser NDP 1/2 Gr. orange gezähnt, Feu-

ser Nr. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR  19, NDP 15
]

Gebot

965 “GÖDENS” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
966 “HANNOVER N B” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochene Ausgabe im Viererblock, links und rechts je an-

geschnitten, dennoch dekorativ, Feuser Nr. 138 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 ] Gebot

967P “HASELUENNE 20/9" (1867), blauer Dkr. als Ankunftsstempel auf Kgl. Dienst-Paketbegleitbrief als Königliche Dienstsache von Meppen mit
großem Paketaufkleber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

968P “HASELUENNE 26/12" blauer Dkr. auf Preußen 3 Sgr. auf Brief nach Roßwein mit Transit und Ausgabe-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 [ 130,—
969 “HERMANNSBURG” - K2, klar auf Briefstück DR 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 17 ] Gebot
970P “HIMMELPFORTEN 28.8.” DKr. auf D.R. 2 Gr. blau auf Brief der 2. Gewichtsstufe nach Mulsum mit Ausgabe-Stempel, gepr. Krug BPP . . . D.R.20 [ 40,—
971 “IEMGUM” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
972 “LAUTERBERG” - K2 in blau auf Briefstück mit  NDP 1 Groschen karmin durchstochen, seltener Stempel, Feuser Nr. 189 - unterbewertet! NDP 4 ] 30,—
973 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 1 Sgr. rot, 6 Exemplare, schöne Studie des Stempels . . . . . . . . . PR 16(6) ] 40,—
974 “LEER” - blauer K2 zentrisch und praktisch vollständig auf Briefstück mit Preussen 2 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 17 ] Gebot
975 “LEER” - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 3 Sgr. ockerbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 18 ] Gebot
976 “NEERMOOR” - K2, klarer und zentrischer Luxusabschlag auf Briefstück mit DR 1 Gr. großer Schild mit zwei Zahnverkürzungen am Unterrand DR 19 ] 30,—
977 “NORDEN 25/7" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover, oben minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ Gebot
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927 120,— 930 70,— 932 40,—

931 40,— 934 45,— 937 50,—

943 40,— 950 70,— 951 30,—

949 60,— 952 120,— 955 60,—

959 80,— 960 30,— 967 75,—

968 130,— 970 40,— 978 80,—

984 80,— 985 60,— 987 60,—
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978P “NORDHORN 20/3" blauer DKr. auf Preußen 1 Sgr. auf Briefhülle nach Osnabrück, rückseitig handschriftlicher Vermerk ”1867 Backelde b.
Nordhorn Weggeld Einnahme Pauling empfangen 21 März beantwortet", ex Kampczik Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.16 [ 80,—

979 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 40,—
980 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit  NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
981 “OSNABRÜCK” - L1, vollständig diagonal abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2 waager. Büge), Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
982 “OSTEN” - K1, Ablöser-Stempel auf DR 1 Gr. großer Schild, Feuser Nr. 763 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
983 “OTTERNDORF” - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. kleiner Schild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 30,—
984P “PAPENBURG 18 März” blauer Ra2 auf Preußen 2 Sgr. ultramarin auf Briefhülle nach Münster mit Ank.-stpl., leichte Stockspuren. . . . . . . Pr.17a 80,—
985P “PAPENBURG 2 JAN” (1867) blauer Ra2 auf Preußen 1 Sgr. lilarot auf kpl. Faltbrief nach Osnabrück mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16b [ 60,—
986 “PAPENBURG” - L1 als Entwerter klar und vollständig auf Briefstück mit DR 3 Pfennige, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31a ] 30,—
987P “PAPENBURG” schwarzer L1 auf NDP-Ganzsachenumschlag 1 Gr. mit Firm-Absenderstempel von Vellage a. d. E. nach Osnabrück mit

Ank.-stpl., leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 60,—

988 “PEWSUM” - K2, klar und zentrisch auf Luxusbriefstück mit DR 2 Gr. großer Schild, der Sammler notierte sich zu diesem Stück “Ausnahme-
stück mit Grading-Attribut!” - soll soviel heißen wie “schöner nicht möglich! Feuser Nr. 251 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 20 ] 40,—

989 “POLLE” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
990 “SCHEESSEL” - K1, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
991 “SCHÜTTORF” - blauer K2, zentrisch auf Preussen 1 Sgr., unten links kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 30,—
992 “TWISTRINGEN” - K1 in blau, großer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR4 ] Gebot
993 “UCHTE” - K2, klar auf DR 1/3 Gr. kleiner Schild, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2a # 30,—
994P “WENNIGSEN 13/6" DKr. auf  D.R. 1 Gr. Karmin, waager. Paar, auf Paketbegleitbrief nach Obernkirchen b. Bückeburg . . . . . . . . . . . . . . . DR4 [ 60,—
995 “WITTINGEN” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
996 “WITTLAGE” - K2, deutlich auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild in die Nähe von Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
997 “ZEVEN” - K2, klarer weitgehend vollständiger Abschlag auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “farbfrische Marke, einwandfrei” . . DR22 # Gebot

998P 1/4 Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, Kopftype I, dickes, gegittertes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren,
sign. Georg Bühler, Fotobefund Pichl (01/2013) “Tadellose Qualität. Zwei winzig kleine hell durchleuchtende Punkte oben rechts und unten
links, beruhen m.E. auf herstellungsbedingte Papierunebenheiten. Die verwaschen wirkende grüne Medaillonfarbe ist Teilauflagentypisch und
kein Mangel.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 120,—

999 ¼ Sch. Fehlfarbe grün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 45,—
1000P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, dreifach aufgesetzter L1 “HELGOLAND” in Type II ohne Schlusspunkt, sign. Rohr u. Lemberger, Fotobefund Pichl

(01/2013) “winziger Nadelpunkt unter I von FARTHING. Insgesamt gute Qualität. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke.”, Mi. 900.-
11 # 250,—

1001 1 1/2 P./10 Pf. waag. Paar a. ], gepr. Müller FP und Lemberger BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) ] 30,—
1002P 10 Pfg V.Auflage, postfrischer Originalbogen, auf dem linken Bogenrand mit Bleistift beschriftet, zwischen 3. u. 4. Bogenreihe in der Zähnung

leicht gefaltet, eine Marke mit Fremdkörpereinschluß (Feld 43), dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler auf den Feldern 4,
33, 37 u. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e(50)  ** 400,—

1003P 2 1/2 P. lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler, u.a. geprüft C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 35,—
1004P 5 M. Wertziffer in oval, gest., die Marke weist Papier- und Zähnungsfehler auf welche z.T. korrigiert wurden, gebraucht selten, Altsignaturen,

Fotobefund Estelmann BPP, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20A # 400,—

Helgoland Ganzsachen
1005P 5 F./10 Pfg. Ganzsachenkarte mit EKr. “HELGOLAND 10.8.90.” mit Bedarfstext an die Herrn JJ Darboven in Hamburg mit Ankunftsstempel,

Pracht, feiner Beleg vom Letzttag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 90,—

1006P 10 Pfg GS-Postkarte, mit Rundstempel “HELIGOLAND FE 21 1887" nach Paris/Frankreich (Ankstpl). Für Postsendungen aus Helgoland, ist
Frankreich eine nicht häufige Destination! Ein frisch erhaltener und schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 100,—

Lübeck
1007FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 750,—
1008P 1 S. rötlichorange, durchstochen 11 3/4, ungebraucht, tadellos, geprüft Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A  * 60,—
1009P 1 Sch. dunkelrötlichorange, Durchstich A, sammelwürdiges Exemplar mit besserem K1 von “TRAVEMÜNDE”, helle Stelle, Fotokurzbefund

Mehlmann BPP (09/2014), Mi. 200.- + Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9A # 70,—

1010P 1 S. rötlichorange, durchstochen 10, ungebraucht, minimal falzhell, doppelt sign. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9B  * 50,—
1011 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 30,—

Mecklenburg-Schwerin
1012FP 4/4 Schilling im allseits tadellos durchstochenem waager. Paar auf Briefstück, je klarer K2 “TETEROW 5.2", Fotokurzbefund Berger BPP

(2014): ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) ] 90,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1013 “CRIVITZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1014 “LALENDORF” - K1 in blau, seltener Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”, im Feuser als

farbiger Stempel nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] Gebot

1015 “WITTENBURG”, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot

Mecklenburg-Strelitz
1016P 1/3 Sgr. grün, farbfrischer Viererblock, links mit 9 mm Bogenrand und den Reihenzahlen 8 und 9, volle Originalgummierung, linke

obere Marke mit kleinem Falzrest, sonst postfrische Einheit. Randstücke mit Reihenzahl erhalten nach Michel-Spezial einen
Aufschlag von 500%. Fotoattest Brettl/Schmitt “Allseits vollständiger Durchstich, besonders farbfrische und feinste, tadellose
Erhaltung”. In dieser Form und Qualität ein TOP-Liebhaberstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(4)RZ  **/* 700,—

Mecklenburg-Strelitz Stempel
1017 “OERTZENHOF BAHNHOF” - Halbkreisstempel, in blauer Stempelfarbe auf NDP 5 Gr. durchstochen (teils Scherentrennung) und in schwarzer

Stempelfarbe auf NDP 1 Gr. gezähnt, Feuser 330 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP6,16 # 30,—

Oldenburg Vorphilatelie
1018P “Altenhuntorf”, handschriftliche Aufgabe in rot auf komplettem Faltbrief mit Ra2 OLDENBURG 24.NOV.39, etwas getönt, sonst gute Erhaltung,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1019P 1/3 Sgr schwarz auf grünoliv tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits breitrandig, Kabinett, tiefst gepr. Köhler und Georg Bühler, Mi. 850,— 1  (*) 275,—
1020 1/15 Th schwarz auf mattbräunlichrot, Type I, allseits breitrandig mit klarem L1 FRANCO auf Pracht-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 30,—
1021 1/15 Th. schwarz a. bräunlichrot, “Seidenpapier”, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ix # 45,—
1022 1/10 Thaler schwarz auf hellgelb, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, blauer L1 FRANCO, gepr. Pfenninger, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
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978P “NORDHORN 20/3" blauer DKr. auf Preußen 1 Sgr. auf Briefhülle nach Osnabrück, rückseitig handschriftlicher Vermerk ”1867 Backelde b.
Nordhorn Weggeld Einnahme Pauling empfangen 21 März beantwortet", ex Kampczik Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.16 [ 80,—

979 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 40,—
980 “OLDERSUM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit  NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
981 “OSNABRÜCK” - L1, vollständig diagonal abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2 waager. Büge), Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
982 “OSTEN” - K1, Ablöser-Stempel auf DR 1 Gr. großer Schild, Feuser Nr. 763 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
983 “OTTERNDORF” - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. kleiner Schild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 30,—
984P “PAPENBURG 18 März” blauer Ra2 auf Preußen 2 Sgr. ultramarin auf Briefhülle nach Münster mit Ank.-stpl., leichte Stockspuren. . . . . . . Pr.17a 80,—
985P “PAPENBURG 2 JAN” (1867) blauer Ra2 auf Preußen 1 Sgr. lilarot auf kpl. Faltbrief nach Osnabrück mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16b [ 60,—
986 “PAPENBURG” - L1 als Entwerter klar und vollständig auf Briefstück mit DR 3 Pfennige, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31a ] 30,—
987P “PAPENBURG” schwarzer L1 auf NDP-Ganzsachenumschlag 1 Gr. mit Firm-Absenderstempel von Vellage a. d. E. nach Osnabrück mit

Ank.-stpl., leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 60,—

988 “PEWSUM” - K2, klar und zentrisch auf Luxusbriefstück mit DR 2 Gr. großer Schild, der Sammler notierte sich zu diesem Stück “Ausnahme-
stück mit Grading-Attribut!” - soll soviel heißen wie “schöner nicht möglich! Feuser Nr. 251 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 20 ] 40,—

989 “POLLE” - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
990 “SCHEESSEL” - K1, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
991 “SCHÜTTORF” - blauer K2, zentrisch auf Preussen 1 Sgr., unten links kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 30,—
992 “TWISTRINGEN” - K1 in blau, großer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR4 ] Gebot
993 “UCHTE” - K2, klar auf DR 1/3 Gr. kleiner Schild, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2a # 30,—
994P “WENNIGSEN 13/6" DKr. auf  D.R. 1 Gr. Karmin, waager. Paar, auf Paketbegleitbrief nach Obernkirchen b. Bückeburg . . . . . . . . . . . . . . . DR4 [ 60,—
995 “WITTINGEN” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
996 “WITTLAGE” - K2, deutlich auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild in die Nähe von Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
997 “ZEVEN” - K2, klarer weitgehend vollständiger Abschlag auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “farbfrische Marke, einwandfrei” . . DR22 # Gebot

998P 1/4 Sch. dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, Kopftype I, dickes, gegittertes Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren,
sign. Georg Bühler, Fotobefund Pichl (01/2013) “Tadellose Qualität. Zwei winzig kleine hell durchleuchtende Punkte oben rechts und unten
links, beruhen m.E. auf herstellungsbedingte Papierunebenheiten. Die verwaschen wirkende grüne Medaillonfarbe ist Teilauflagentypisch und
kein Mangel.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 120,—

999 ¼ Sch. Fehlfarbe grün/karmin, ungebraucht, gepr. Lemberger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 45,—
1000P 1 Pfg lilakarmin/dunkelgrün, dreifach aufgesetzter L1 “HELGOLAND” in Type II ohne Schlusspunkt, sign. Rohr u. Lemberger, Fotobefund Pichl

(01/2013) “winziger Nadelpunkt unter I von FARTHING. Insgesamt gute Qualität. In gebrauchter Erhaltung eine seltene Marke.”, Mi. 900.-
11 # 250,—

1001 1 1/2 P./10 Pf. waag. Paar a. ], gepr. Müller FP und Lemberger BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a(2) ] 30,—
1002P 10 Pfg V.Auflage, postfrischer Originalbogen, auf dem linken Bogenrand mit Bleistift beschriftet, zwischen 3. u. 4. Bogenreihe in der Zähnung

leicht gefaltet, eine Marke mit Fremdkörpereinschluß (Feld 43), dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler auf den Feldern 4,
33, 37 u. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14e(50)  ** 400,—

1003P 2 1/2 P. lilakarmin/gelb/blaugrün, ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler, u.a. geprüft C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a  (*) 35,—
1004P 5 M. Wertziffer in oval, gest., die Marke weist Papier- und Zähnungsfehler auf welche z.T. korrigiert wurden, gebraucht selten, Altsignaturen,

Fotobefund Estelmann BPP, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20A # 400,—

Helgoland Ganzsachen
1005P 5 F./10 Pfg. Ganzsachenkarte mit EKr. “HELGOLAND 10.8.90.” mit Bedarfstext an die Herrn JJ Darboven in Hamburg mit Ankunftsstempel,

Pracht, feiner Beleg vom Letzttag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 90,—

1006P 10 Pfg GS-Postkarte, mit Rundstempel “HELIGOLAND FE 21 1887" nach Paris/Frankreich (Ankstpl). Für Postsendungen aus Helgoland, ist
Frankreich eine nicht häufige Destination! Ein frisch erhaltener und schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 100,—

Lübeck
1007FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 750,—
1008P 1 S. rötlichorange, durchstochen 11 3/4, ungebraucht, tadellos, geprüft Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A  * 60,—
1009P 1 Sch. dunkelrötlichorange, Durchstich A, sammelwürdiges Exemplar mit besserem K1 von “TRAVEMÜNDE”, helle Stelle, Fotokurzbefund

Mehlmann BPP (09/2014), Mi. 200.- + Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9A # 70,—

1010P 1 S. rötlichorange, durchstochen 10, ungebraucht, minimal falzhell, doppelt sign. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9B  * 50,—
1011 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * 30,—

Mecklenburg-Schwerin
1012FP 4/4 Schilling im allseits tadellos durchstochenem waager. Paar auf Briefstück, je klarer K2 “TETEROW 5.2", Fotokurzbefund Berger BPP

(2014): ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) ] 90,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1013 “CRIVITZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1014 “LALENDORF” - K1 in blau, seltener Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”, im Feuser als

farbiger Stempel nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] Gebot

1015 “WITTENBURG”, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot

Mecklenburg-Strelitz
1016P 1/3 Sgr. grün, farbfrischer Viererblock, links mit 9 mm Bogenrand und den Reihenzahlen 8 und 9, volle Originalgummierung, linke

obere Marke mit kleinem Falzrest, sonst postfrische Einheit. Randstücke mit Reihenzahl erhalten nach Michel-Spezial einen
Aufschlag von 500%. Fotoattest Brettl/Schmitt “Allseits vollständiger Durchstich, besonders farbfrische und feinste, tadellose
Erhaltung”. In dieser Form und Qualität ein TOP-Liebhaberstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(4)RZ  **/* 700,—

Mecklenburg-Strelitz Stempel
1017 “OERTZENHOF BAHNHOF” - Halbkreisstempel, in blauer Stempelfarbe auf NDP 5 Gr. durchstochen (teils Scherentrennung) und in schwarzer

Stempelfarbe auf NDP 1 Gr. gezähnt, Feuser 330 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP6,16 # 30,—

Oldenburg Vorphilatelie
1018P “Altenhuntorf”, handschriftliche Aufgabe in rot auf komplettem Faltbrief mit Ra2 OLDENBURG 24.NOV.39, etwas getönt, sonst gute Erhaltung,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1019P 1/3 Sgr schwarz auf grünoliv tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits breitrandig, Kabinett, tiefst gepr. Köhler und Georg Bühler, Mi. 850,— 1  (*) 275,—
1020 1/15 Th schwarz auf mattbräunlichrot, Type I, allseits breitrandig mit klarem L1 FRANCO auf Pracht-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 30,—
1021 1/15 Th. schwarz a. bräunlichrot, “Seidenpapier”, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Berger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ix # 45,—
1022 1/10 Thaler schwarz auf hellgelb, allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück, blauer L1 FRANCO, gepr. Pfenninger, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
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Helgoland

5
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1023P 3 Gr. a. lebhaftgraugelb, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), blauer Ra2 von Hooksiel, gepr.
Kauert BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 75,—

1024P 1/4 Gr. dunkelgelborange, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ergänzungen, Stempelnachmalungen) mit blauem Ra2 von Hohenkirchen. In ge-
brauchter Erhaltung eine seltene Marke, die in vielen Sammlungen fehlt, sign. Franke/Berlin, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 450,—

1025FP 1/3 Gr moosgrün tadellos ungebraucht ohne Gummi, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “einwandfreie Erhaltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . 10b  (*) 330,—
1026P 2 Gr rotorange tadellos ungebraucht, allseits (noch) vollrandig, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 140,—
1027P 2 Gr. dunkelzinnober, restauriertes, bildseitig ansprechendes Exemplar mit blauem Ra2 von “LOHNE”, gepr. Brettl BPP und Stegmüller BPP,

Michelwert 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 50,—

1028P 3 Gr. graugelb, vollrandig wirkendes, hinterlegtes Exemplar mit klarem blauen Ra2 von “ELSFLETH”, gepr. Kauert BPP, Mi. 550.- . . . . . . . 14 # 50,—
1029 1/3 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—

Oldenburg Ortsstempel
1030 “ABBEHAUSEN” - blauer L1, Teilabschlag “ABBE” auf schmal- bis vollrandiger 1/10 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
1031 “RASTEDE” - blauer L1, zentrischer Abschlag “RASTE” auf dreiseitig breitrandiger, oben an Randlinie entlang geschnittener 1/30 Th. auf dün-

nem Papier, oben leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 30,—

1032 “STEINFELD” - blauer L1, klarer Teilabschlag “TEINFEL” auf schmal- bis vollrandiger 1 Gr., leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—

1033 “AHLHORN” - Ra2 in blau, zentrisch auf 2 Exemplaren 1 Gr. karmin NDP durchstochen (eine Marke mit Durchstichsmängeln, optisch dennoch
dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 ] 30,—

1034 “BRAKE” - Ra2, klar abgeschlagen auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
1035 “JEVER” - Ra2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa, über badische Bahnpost nach Heidelberg, schöner Beleg, gepr.

Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U17 [ 30,—

1036 “LOHNE” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1037 “OLDENBURG” - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa, über Österreichische Bahnpost nach Schwadowitz bei Traute-

nau in Böhmen, kleine Spuren, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U17 [ 30,—

1038 “OLDENBURG” - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa nach Delmenhorst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U17 [ 30,—
1039 “OVELGÖNNE” - Ra2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
1040 “RASTEDE” - Ra2, klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin durchstochen auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] Gebot
1041 “VAREL” - K2, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Berlin, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 [ 30,—
1042 “VAREL” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot

1043 “BERLIN 13/2 (1854)” - K2, KBHW 12 a, klar auf austaxiertem Briefkuvert über Frankfurt/M. nach Büdingen an den regierenden Fürsten von
Ysenburg-Büdingen, rücks. schwarzes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1044 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
1045 “BERLIN. H.ST.P.E. 24 2 68" - blauer K2 mit Punkt hinter BERLIN, KBHW 44 a (120 Punkte), auf Brief nach Ratzebuhr in Pommern . . . . . [ 30,—
1046 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER

& LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

1047 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach Am-
sterdam/Niederlande (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

1048 “BERLIN H.ST.P.A. 24/1 73" - K1 mit kleiner Schrift, KBHW 48 (100 Punkte), zentrisch klar auf GS-Streifband 1/3 Gr. großer Schild nach Halle
a/S., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S3 [ 32,—

1049 “R 10 No.6" - Revier-K1 (Behrenstr. 1 a), KBHW 66 I, rücks. klar auf Faltbrief mit K1 ”BERLIN 9/2 7-8 A (1841)" (KBHW 6) nach Gotha
(Ankstspl), vollständiger Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1050 “St. P.R. 41 No2 16/12 (1844)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 58), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbrief, vollständiger
Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1051 “St. P.R. 53 No5 26 3" - Revier-K2 (Hospitalstr. 24), KBHW 67 I, rückseitig klar auf Faltbrief nach Magdeburg, vollständiger Inhalt ohne Jahres-
angabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1052 “BERLIN POST-EXP. No 2 16/4 67" - blauer K1, KBHW 218 b (100 Punkte), klar auf Brief 3 Sgr. nach Krotoschin, vollständiger Inhalt, Kabinett. 18a [ 30,—
1053FP “BERLIN POST-EXP. 7. 6 2 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Auslagen-Brief über 15 Sgr. Postvorschuss nach Remscheid, rücks. rotes

Lacksiegel ”KÖNIGL. GEHEIME CANZLEY DES JUSTIZ MINISTERS", blaue Taxziffer “7" und Ausgabestempel. Stempelbewertung 1.400 Punk-
te auf unfrankiertem Beleg. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Ein
schöner und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

1054FP “BERLIN POST-EXP. 7. 30 1 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Briefstück 3 Sgr. Wappen. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist
aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Gemäß Verwendungsdaten im KBHW-Handbuch, handelt es sich um die früheste Ver-
wendung violetter Stempelfarbe an allen Berliner Postämtern! Signiert Berger IV und Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 200,—

1055 “BERLIN P.A. No. 7" 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel . . [ 30,—
1056 “BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, kleine

Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U42 [ 35,—

1057 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
1058 “BERLIN P.E.21. 22 10 73" (Moabit) - K1 mit Sternen, KBHW 475 (180 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Mühlhausen (Ku-

vert kleine Spuren), dazu als Ortspostkarte ab Berlin N.O. 43 beförderte GS-Postkarte 5 Pfg mit selbigem Stempel als Ankunftsstempel . .
19,P5 [ 32,—

1059 “BERLIN P.E.38. 4 1 70" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf PD-Auslandsbrief 1/2 u. 2x 2 Gr. über Forbach nach Paris/Frank-
reich, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17(2) [ 32,—

1060 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—
1061 “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 25/11 (1861)” - Ra3, KBHW 151, klar auf austaxiertem Brief nach Poelitz bei Stettin, vollständiger Inhalt . . [ Gebot
1062 “BERLIN POST-EXP. No 2 31/3 70" - K1, KBHW 218 c (60 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
1063 “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 24.5.67" - blauer Ra3, KBHW 330 b (80 Punkte), auf oben etwas verkürztem GS-Umschlag 1 Sgr.

als Ortsbrief, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U26A [ Gebot

1064 “BERLIN P.E.10. 15/2 73" - K1, KBHW 348 b (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Rostock, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U3IIA [ Gebot
1065 “BERLIN P.E.14. 8 9 74" - K1, KBHW 400 (60 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1066 “BERLIN P.E.35. 19/3 73" - K1, KBHW 567 b (40 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Gr. großer Schild nach Münster/Westfalen, rücks. etwas

uneben geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3IIA [ Gebot

Berlin Portofreiheiten
1067 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duchlaucht

zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1068P “BRUNSTPLATZ 1.10.”, glasklar auf Faltbriefhülle nach Marienwerder, Kabinett, dazu Dienstbriefhülle mit preuß. DKr. “BRUNSPLATZ 3.1.65" [ 35,—
1069P “DE BONN”, L1 klar in rot auf komplettem Faltbrief (gedrucktes Circular des Erzbischofs zu Köln) nach Zeltingen, datiert 1789, Kabinett . . [ 35,—

38

Oldenburg Nachverwendungen

4

Abbildungen
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1023P 3 Gr. a. lebhaftgraugelb, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), blauer Ra2 von Hooksiel, gepr.
Kauert BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 75,—

1024P 1/4 Gr. dunkelgelborange, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ergänzungen, Stempelnachmalungen) mit blauem Ra2 von Hohenkirchen. In ge-
brauchter Erhaltung eine seltene Marke, die in vielen Sammlungen fehlt, sign. Franke/Berlin, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 450,—

1025FP 1/3 Gr moosgrün tadellos ungebraucht ohne Gummi, Kabinett, Fotobefund Berger BPP: “einwandfreie Erhaltung.” Mi. 1000,— . . . . . . . . 10b  (*) 330,—
1026P 2 Gr rotorange tadellos ungebraucht, allseits (noch) vollrandig, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 140,—
1027P 2 Gr. dunkelzinnober, restauriertes, bildseitig ansprechendes Exemplar mit blauem Ra2 von “LOHNE”, gepr. Brettl BPP und Stegmüller BPP,

Michelwert 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 50,—

1028P 3 Gr. graugelb, vollrandig wirkendes, hinterlegtes Exemplar mit klarem blauen Ra2 von “ELSFLETH”, gepr. Kauert BPP, Mi. 550.- . . . . . . . 14 # 50,—
1029 1/3 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—

Oldenburg Ortsstempel
1030 “ABBEHAUSEN” - blauer L1, Teilabschlag “ABBE” auf schmal- bis vollrandiger 1/10 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
1031 “RASTEDE” - blauer L1, zentrischer Abschlag “RASTE” auf dreiseitig breitrandiger, oben an Randlinie entlang geschnittener 1/30 Th. auf dün-

nem Papier, oben leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 30,—

1032 “STEINFELD” - blauer L1, klarer Teilabschlag “TEINFEL” auf schmal- bis vollrandiger 1 Gr., leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—

1033 “AHLHORN” - Ra2 in blau, zentrisch auf 2 Exemplaren 1 Gr. karmin NDP durchstochen (eine Marke mit Durchstichsmängeln, optisch dennoch
dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 ] 30,—

1034 “BRAKE” - Ra2, klar abgeschlagen auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
1035 “JEVER” - Ra2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa, über badische Bahnpost nach Heidelberg, schöner Beleg, gepr.

Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U17 [ 30,—

1036 “LOHNE” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1037 “OLDENBURG” - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa, über Österreichische Bahnpost nach Schwadowitz bei Traute-

nau in Böhmen, kleine Spuren, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U17 [ 30,—

1038 “OLDENBURG” - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa nach Delmenhorst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U17 [ 30,—
1039 “OVELGÖNNE” - Ra2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
1040 “RASTEDE” - Ra2, klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin durchstochen auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] Gebot
1041 “VAREL” - K2, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Berlin, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 [ 30,—
1042 “VAREL” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot

1043 “BERLIN 13/2 (1854)” - K2, KBHW 12 a, klar auf austaxiertem Briefkuvert über Frankfurt/M. nach Büdingen an den regierenden Fürsten von
Ysenburg-Büdingen, rücks. schwarzes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1044 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
1045 “BERLIN. H.ST.P.E. 24 2 68" - blauer K2 mit Punkt hinter BERLIN, KBHW 44 a (120 Punkte), auf Brief nach Ratzebuhr in Pommern . . . . . [ 30,—
1046 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER

& LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

1047 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach Am-
sterdam/Niederlande (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

1048 “BERLIN H.ST.P.A. 24/1 73" - K1 mit kleiner Schrift, KBHW 48 (100 Punkte), zentrisch klar auf GS-Streifband 1/3 Gr. großer Schild nach Halle
a/S., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S3 [ 32,—

1049 “R 10 No.6" - Revier-K1 (Behrenstr. 1 a), KBHW 66 I, rücks. klar auf Faltbrief mit K1 ”BERLIN 9/2 7-8 A (1841)" (KBHW 6) nach Gotha
(Ankstspl), vollständiger Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1050 “St. P.R. 41 No2 16/12 (1844)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 58), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbrief, vollständiger
Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1051 “St. P.R. 53 No5 26 3" - Revier-K2 (Hospitalstr. 24), KBHW 67 I, rückseitig klar auf Faltbrief nach Magdeburg, vollständiger Inhalt ohne Jahres-
angabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

1052 “BERLIN POST-EXP. No 2 16/4 67" - blauer K1, KBHW 218 b (100 Punkte), klar auf Brief 3 Sgr. nach Krotoschin, vollständiger Inhalt, Kabinett. 18a [ 30,—
1053FP “BERLIN POST-EXP. 7. 6 2 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Auslagen-Brief über 15 Sgr. Postvorschuss nach Remscheid, rücks. rotes

Lacksiegel ”KÖNIGL. GEHEIME CANZLEY DES JUSTIZ MINISTERS", blaue Taxziffer “7" und Ausgabestempel. Stempelbewertung 1.400 Punk-
te auf unfrankiertem Beleg. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Ein
schöner und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

1054FP “BERLIN POST-EXP. 7. 30 1 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Briefstück 3 Sgr. Wappen. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist
aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Gemäß Verwendungsdaten im KBHW-Handbuch, handelt es sich um die früheste Ver-
wendung violetter Stempelfarbe an allen Berliner Postämtern! Signiert Berger IV und Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 200,—

1055 “BERLIN P.A. No. 7" 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel . . [ 30,—
1056 “BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, kleine

Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U42 [ 35,—

1057 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
1058 “BERLIN P.E.21. 22 10 73" (Moabit) - K1 mit Sternen, KBHW 475 (180 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Mühlhausen (Ku-

vert kleine Spuren), dazu als Ortspostkarte ab Berlin N.O. 43 beförderte GS-Postkarte 5 Pfg mit selbigem Stempel als Ankunftsstempel . .
19,P5 [ 32,—

1059 “BERLIN P.E.38. 4 1 70" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf PD-Auslandsbrief 1/2 u. 2x 2 Gr. über Forbach nach Paris/Frank-
reich, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17(2) [ 32,—

1060 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—
1061 “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 25/11 (1861)” - Ra3, KBHW 151, klar auf austaxiertem Brief nach Poelitz bei Stettin, vollständiger Inhalt . . [ Gebot
1062 “BERLIN POST-EXP. No 2 31/3 70" - K1, KBHW 218 c (60 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
1063 “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 24.5.67" - blauer Ra3, KBHW 330 b (80 Punkte), auf oben etwas verkürztem GS-Umschlag 1 Sgr.

als Ortsbrief, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U26A [ Gebot

1064 “BERLIN P.E.10. 15/2 73" - K1, KBHW 348 b (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Rostock, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U3IIA [ Gebot
1065 “BERLIN P.E.14. 8 9 74" - K1, KBHW 400 (60 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1066 “BERLIN P.E.35. 19/3 73" - K1, KBHW 567 b (40 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Gr. großer Schild nach Münster/Westfalen, rücks. etwas

uneben geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3IIA [ Gebot

Berlin Portofreiheiten
1067 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duchlaucht

zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1068P “BRUNSTPLATZ 1.10.”, glasklar auf Faltbriefhülle nach Marienwerder, Kabinett, dazu Dienstbriefhülle mit preuß. DKr. “BRUNSPLATZ 3.1.65" [ 35,—
1069P “DE BONN”, L1 klar in rot auf komplettem Faltbrief (gedrucktes Circular des Erzbischofs zu Köln) nach Zeltingen, datiert 1789, Kabinett . . [ 35,—
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1070FP “No. 20 GRANDE ARMEE”, roter L2 klar auf Umschlag mit Absender-Stempel (D.N.?) an Colonel de Schaeffler in Bayreuth mit Nachsendung
nach Bieberich mit diversen Taxen, rückseitig mit komplettem Lacksiegel, Pracht, ca. 1807 (nach Reinhardt Handbuch aus Berlin) . . . . . .

[ 150,—

1071FP “No. 77 GRANDE ARMEE”, roter Ra2 klar auf klar auf Umschlag an den Colonel de Schaeffer nach Bayreuth mit Nachsendung nach Wiesba-
den mit diversen Taxen, Umschlag rückseitig nicht ganz komplett und kleine Randspuren oben, optisch sehr ansprechender Beleg!. . . . . .

[ 200,—

1072P “SAALFELD” (Ostpreußen), schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief via “MARIENWERDER 14.8.(1824)” mit Leitvermerk “citi cime/franco
Emrich” und diversen Taxen nach Rolle am Genfer See, interessanter Text (preußischer Mayor reklamiert nach 14 Jahren seine mütterliche
Erbschaft", Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1073P (“Cöln”), 1826, Faltbrief (gedrucktes Circular vom Erzbischof zu Cöln) als Botenbrief, datiert Bonn 3.Juni 1726, rückseitig mit Papiersiegel,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

1074 “R.1.THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1075 “BONN” - K2, Feuser 375-12, je klar auf zwei austaxierten Auslandsbriefen in 1826 nach Belgien, davon einer rücks. Schreibschrift-L2

“Duitschland ... Henri Chapelle”, beide an gleiche Adresse und mit vollständigem Inhalt, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1076 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1077 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1078 P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1079P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. (alter Ausruf

150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1080 P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1081P P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400). [ 300,—
1082P P.P. COLOGNE - roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel!

(alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1083P “EHRENBREITSTEIN”, Feuser 824-6, RB Koblenz, Posthornstempel in roter Stempelfarbe, klar auf austaxierter Faltbriefhülle nach
Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1084 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxiertem Minifaltbrief im Format 86x52 mm nach Wiesbaden, vollständiger In-
halt vom 11.01.1812, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1085 “Thal Ehrenbreitstein” - Ortsvordruck auf Postschein vom 18.10.1807 nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Preußen Cholera-Post
1086FP “SANITAET:STEMPEL.”, ovaler EKr. in schwarz klar Pracht-Faltbriefhülle mit Nierenstempel “BROMBERG 11.10.”, recht selten (Feuser 68) [ 180,—

1087P 1/2 Sgr. orange, m. Wz., waagerechtes Paar vom Unterrand dieser mit Wz.-Inschrift, allseits voll- bzw. links oben lupenrandig, mittig zwischen
den Marken mit Faltspur, Originalgummierung mit Falzspuren, in dieser Form nicht häufig, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . .

1(2)  * 300,—

1088P 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiger, farbfrischer Viererblock mit sauberer Verrechnungsentwertung durch Tintenstriche, tadellos erhalten,
sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4)  ~ 250,—

1089P 1/2 Sgr. orange, farbfrisches Exemplar als Zusatzfrankatur auf Ganzsachen-Umschlag 1 Sgr., mit Vierringstempel “1663" nebst Ra2
”WOHLAU" als Wertbrief über Vierzig Thaler nach Breslau. Die Marke war gelöst und wurde replatziert. Rückseitig fünf rote Lacksiegel . . .

1,U11A [ 100,—

1090P 1 Sgr. a. rosa, voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 “DREHNA” (OPD Frankfurt/O.), bessere Ortsstempelentwertung auf dieser
Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 100,—

1091 1 Sgr. a. rosa, aus linker oberer Bogenecke stammendes, allseits vollrandiges Eckrandstück, mit doppelt aufgesetztem Nummernstempel
“174"-BRANDENBURG auf Briefstück (kleiner Bug außerhalb der Marke gestützt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aER # 30,—

1092P 1 Sgr. a. dunkelrosa, farbfrisches, herrliches, vom rechten Bogenrand stammendes Luxusstück mit zentrischem Vierringstempel “103" von
Berlin, oben und rechts sehr breitrandig geschnitten, gepr. H. Krause und Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 40,—

1093FP 1 Sgr. a. feuerrot, voll/breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle (innen fehlt die untere Klappe), mit Vierringstempel
“983" nebst K2 ”MÜNSTERBERG 29 6 (1851)" (OPD Breslau) nach Breslau. Der Nebenstempel ist teilweise übermalt. Rückseitig Ausga-
be-Stempel vom nächsten Tag und hs. Vermerk mit Datumsangabe. Fotoattest Brettl BPP (03/2006) “Die Marke ist tadellos. Schöne, frische
Farbe der seltenen Nuance.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2c [ 350,—

1094P 2 Sgr. a. blau, allseits enorm breit/überrandiges Luxusstück mit zentrischem Vierringstempel “1439" von Stettin, links Teil vom Bogenrand,
rechts Teil der Nebenmarke. Ein außergewöhnliches Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,—

1095 2 Sgr. a. blau, vollrandiges Prachtstück mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung mittels K2 von Magdeburg, Mi. 120.- . . . . . 3 # 30,—
1096 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, links schmal-, sonst breitrandiges waager. Paar mit Teil vom Bogenrand rechts, zwei Vierringstempel “572" von

Halle (OPD Merseburg), Kabinett, Mi. 110.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) # 35,—

1097 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten,
sonst sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

1098 2 Sgr. a. blau, lupen- bis überrandiges Exemplar zusammen mit allseits breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund als Ausgaben-Mischfrankatur auf
Briefstück, je Marke Vierringstempel “374" von Elbing (OPD Danzig), sign. Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 60,—

1099P 2 Sgr. a. blau, farbfrisches und wirkungsvolles Exemplar mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “7", klarer Vierringstempel ”103" von Berlin. In
rechter unterer Ecke kleine Ausbesserung, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ7 # 70,—

1100P 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch klar aufsitzendem Bahnpost-Ra3 “EISENACH-HALLE”, ein Liebha-
berstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 80,—

1101 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, lupen-/vollrandiges Exemplar mit klar und gerade aufsitzendem Ra2 aus “CREFELD”, im unteren Bereich etwas
hell, sonst schöne Marke mit besserer Ortsstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 30,—

1102P 3 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrische, schmal- bis breitrandige Marke mit ideal zentrisch platziertem Vorphila-K2 “ESLOHE”. Ein wirkungsvolles
Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 100,—

1103P 3 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrisches und zugleich tieffarbiges, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teil vom Unterrand, entwertet mit
Bahnpost-Ra3 “EISENACH-HALLE”, in vorliegender Form von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 80,—

1104 4 Pf. grün tadellos gestempelt, Kabinettstück, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
1105P 4 Pfg dunkelgrünlicholiv, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit diagonal aufsitzendem Ra2 aus “SCHWERIN A/W” (OPD Posen),

gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

1106P 4 Pfg grün, allseits voll/breitrandiges, prachtvolles Exemplar mit zentrischem Vorphila-K2 “SCHOENBERG” (OPD Liegnitz), minimaler Rand-
knitter, gepr. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 40,—

1107P 4 Pfg grün, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem Vorphila-K2 “AULOWÖHNEN” (OPD Gumbinnen), gepr.
Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 80,—

1108P 4 Pfg grün, farbfrisch und allseits breitrandig, mit klarem Ra2 aus “FRANKENFELDE” (OPD Danzig) auf Kabinettbriefstück, gepr. Bühler . . . 5a ] 40,—
1109 4 Pfg grün, farbfrisch, voll/breitrandig, zart gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
1110P 4 Pfg dunkelgrün, farbfrische und allseits breitrandige, bildschöne Marke mit herrlich klar und zentrisch gerade aufsitzendem Vorphila-K2

“BENTSCHEN” (OPD Posen), rücks. winzigst kleine Papieraufrauhung, gepr Brettl mit doppelter Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b # 100,—

1111P 4 Pfg dunkelgrün, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit klar und gerade aufsitzendem Ra2 aus “POSEN”, tiefst gepr.
Brettl mit doppelter Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 60,—

1112P 4 Pfg dunkelgrün, links kurz lupenrandiges, sonst breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit zentrischem, großen Vorphila-K2
“CREUZNACH” (OPD Koblenz), tiefst gepr. Brettl mit doppelter Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 50,—

1113P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund
Möller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

40

Preußen

1114P 1 Sgr. glatter Grund rosa im senkrechten 3er-Streifen, untere Marke an der Randlinie geschnitten und Eckbug, sonst allseits voll- bis breitran-
dig auf komplettem Faltbrief mit Nr.-Stempel “907" und nebengesetztem Ra3 MAGEDBURG BAHNHOF 28.3.(58) nach Cöln mit Ausga-
be-Stempel, links mit kleinen Notizen, sonst feiner Pracht-Brief, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(3) [ 100,—

1115 1 Sgr. karminrosa, waager. Paar und Einzelstück als portorichtige MeF auf Brief, mit drei klaren Vierringstempeln “1439" nebst kleinem Ra2
”STETTIN 31 12 (1858)" nach Warburg. Vollständiger Briefinhalt, das Paar ist oben berührt und die Einzelmarke im sogen. Zwergschnitt. Paar
und Einzelmarke sind in leicht unterschiedlichen Farbnuancen, beide jedoch zu “a” zählend. Interessantes Belegstück für die Farbvergleichs-
sammlung. Ausführlicher Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(3) [ 100,—

1116P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 150,—

1117 1 Sgr. karmin, breitrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit Vierringstempel “572" nebst K2 ”HALLE 8 2 (1859)" nach Schwitters-
dorf, Marke minimale Oxidationsspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b [ 30,—

1118P 1 Sgr. karmin, breitrandiges Kabinettstück mit zentrisch klar aufgesetztem Nummernstempel “1426" nebst Ra2 ”STARGARD i. POM." als Zu-
satzfrankatur auf Ganzsachen-Umschlag 2 Sgr. nach Stralsund. Fotoexpertise Brettl BPP “Umschlag und Marke in feinster Erhaltung,
zentrische Abstempelung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b,U12A [ 50,—

1119P 1 Sgr. karmin auf dünnem, durchscheinenden Papier, farbfrisch, allseits breitrandig, zentrisch klarer Vierringstempel “1674" aus Worbis (OPD
Erfurt), tiefst gepr. Brettl BPP mit doppelter Signatur. Luxusstück für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6bx # 90,—

1120P 2 Sgr. blau, farbfrisches, schmal/vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch klar und gerade aufsitzendem besseren K2 “KLOPSCHEN BAHNH.”
(OPD Liegnitz), gepr. H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 70,—

1121P 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 35,—
1122P 2 Sgr. hellblau, breitrandiges Kabinettstück mit klarem Nummernstempel “1426" nebst Ra2 ”STARGARD i. POM." als Zusatzfrankatur auf

Ganzsachen-Umschlag 1 Sgr. (Umschlag kleine Randmängel), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b,U12A [ 80,—

1123P 2 Sgr. mattblau, glatter Grund, dünnes Papier, allseits vollrandiges Exemplar mit klarem Ra3 “STETTIN BAHNHOF”, Kabinett, signiert Drahn
und Fotobefund Flemming BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7bx # 100,—

1124P 2 Sgr. dunkelblau, farbfrisches Exemplar als EF auf Postvereinsbrief “Muster ohne Werth”, mit Vierringstempel “258" nebst K2 ”COELN 8 2
(1859)" nach Rennerod (Ankstpl). Vollständiger Briefinhalt, Marke war gelöst und wurde ausgebessert replatziert. Innen entspr. sign. Brettl
BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c [ 50,—

1125P 3 Sgr. gelb, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, klarem Ra3 “BERLIN STADTPOST-EXP: XI 12 4 (1859) nach Pesth/Ungarn.
Vollständiger Briefinhalt (rücks. ein Seitenteil Einriss, dieser mit einem Stück Tesafilm versehen). Marke repariert, entspr. höher doppelt sign.
Flemming BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b [ 50,—

1126P 3 Sgr. gelb, drei Stück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf 2 Loth schweren Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “578" nebst K2
”HAMBURG 29/5" und Vermerk “Muster ohne Werth” nach Gran/Ungarn, rücks. K1 “GRAN-NANA” und K1 “GRAN”. Das Briefpapier wurde
unten links ausgebessert, die rechte Marke ist rechts angeschnitten. Eine seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(3) [ 150,—

1127 4 Pfg - 3 Sgr. III. Ausgabe, jeweils tadellos vollrandig und sauber gestempelt, alle Werte bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 30,—
1128 4 Pfg lebhaftgrün, breitrandig mit klarem K2 “HAMBURG BAHNHOF” auf Kabinettbriefstück, gepr. Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 30,—
1129P 4 Pfennige dunkelgrün, allseits vollrandiges, waagerechtes Paar vom linken Bogenrand mit Reihenzähler “9", gestempelt mit K2 ”COELN 15

11" (siehe Foto), durch die übliche Nutzung als Streifbandmarke oben mit unvermeidlichem waager. Beförderungsbug, gering oxidiert (kann
man beseitigen), Stücke in b-Nuance mit Reihenzahl sind nicht häufig, Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bRZ # 250,—

1130 1 Sgr. rosa, gegitterter Markenhintergrund, zwei vollrandige Exemplare (eine dritte Marke ist abgefallen) als MeF auf Brief von “DOMSLAU 2 /
11" nach Berlin, da der Empfänger dort nicht mehr war nachgesendet nach Rachel in Mecklenburg-Schwerin, dekorativer Beleg, vollständiger
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) [ 30,—

1131 1 Sgr. karminrosa, gegitterter Grund, Bogeneckte unten rechts, tadellos gestempelt mit Ra2 “TRIER BAHNHOF”, Fotobefund Flemming BPP
“in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b # 30,—

1132P 2 Sgr. blau, allseits vollrandiges Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “WARMBRUNN”, Fotobefund Brettl AIEP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 11a ] 120,—
1133P 2 Sgr. blau, Plattefehler I “Schiefstehendes I ”I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 “BERLIN ”

(zweifach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aI # 140,—

1134 2 Sgr. blau, farbfrisches und breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler IV (C1) “Schnupfnase”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Ra2 von
Bonn, rechts die kleine Bugspur, sonst tadellose Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aIV # 30,—

1135P 2 Sgr. blau, farbfrisches und vollrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler D3 “I von ZWEI mit seitlichem Punkt links”, plattenfehlersichtfrei auf-
gesetzter Ra3 von Berlin Anhalter Bahnhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFD3 # 50,—

1136 2 Sgr. blau, farbfrisches, sehr breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler E1 “heller Punkt in der linken Wertziffer 2", plattenfehlersichtfrei auf-
gesetzter Ra3 von Elberfeld Bahnhof, unten waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFE1 # 30,—

1137 2 Sgr. blau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler G1 “oberer Balken des letzten E in FREIMARKE offen, rechte Rosette
weißer Fleck, etc.”, entwertet mit Ra3 von Magdeburg Bahnhof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFG1 # 40,—

1138P 2 Sgr. blau, zwei farbfrische, voll/breitrandige Exemplare zusammen auf Briefstück, linke Marke mit Plattenfehler I1 und rechte mit Plattenfeh-
ler G1, klarer Ra2 “MÜNSTER”, rechte Marke oben links kleiner Vortrenneinschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFG1,I1 ] 80,—

1139P 2 Sgr. grauultramarin, farbfrisches, links oben kurz an Randlinie, sonst voll/breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler I1 “waager. Strich un-
ter rechter Rosette gebrochen und heller Fleck unter linker Wertziffer 2", zentrischer K2 von ”MAGDEBURG" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFI1 # 40,—

1140 3 Sgr. gelborange, waager. allseits lupen- bis vollrandiges Paar, lesbarer Ra2 “NEUSTADT...”, winziger Unterschutzdruck bei beiden Marken
kein Mangel, Fotobefund Flemming BPP (2007): “gute Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # Gebot

1141 3 Sgr. orangegelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 “COELN 15 5 (1859)” als EF auf Rechnungsbrief
nach Freiburg a.d. Unstruht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 30,—

1142 3 Sgr. gelb, Plattenfehler II “linke untere Ecke nach unten ausgebrochen”, plattenfehlersichtfrei gestempeltes, allseits voll/breitrandiges
Exemplar, winzig helles Stellchen im linken Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bII # 30,—

1143P 1/2 Sgr. orange ohne Wz., allseits vollrandig mit klarem Teil-Ra3 “...R.B.”, Fotobefund Flemming BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 200.- . 13a # 70,—
1144FP 6 Pfg lebhaftrotorange, farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück mit ideal zentrisch aufgesetztem K2 “RUDZINIETZ BAHNH.” (OPD Op-

peln). In dieser hervorragenden Qualität und mit Stempel der kleinen Bahnstation ein Liebhaberstück für höchste Ansprüche! Tiefst geprüft
Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a # 200,—

1145P 6 Pfg rotorange, waagerechtes Paar, gute Farbtönung, rechte Marke vollrandig - die linke Marke zwei kl. Schnittmängel (unten und links), sau-
ber zentrisch entwertet mit klarem Ra2 “NIEDERSCHELDEN”, Fotobefund Flemming BPP (2012) “Dekorativ in Farbe und Entwertung.” Mi.
450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a (2) # 90,—

1146P 1/2 Sgr. orange, rechts oben etwas touchiertes, sonst allseits vollrandiges waager. Paar mit besserem, gerade aufsitzendem Ra2
“NIEDER-FISCHBACH” (OPD Koblenz), gepr. W. Engel, Mi. 450.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 120,—

1147P 1/2 Sgr. rotorange ohne Wasserzeichen im waagerechten Paar mit sehr klarem Ra2 “BOITZENBURG U/M 1.11.” als Entwertung, dreiseitig
breitrandig, rechte Marke rechts minimal berührt und kleiner Eckfehler oben rechts, signiert Engel BPP - sehr farbfrisches Paar und optisch
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 150,—

1148P 4 Pfg grün, allseits vollständiger Durchstich, kontrastreich entwertet mit klarem Teilabschlag des nicht häufigem roten K2 “KIENITZ 3 2 64",
Fotobefund Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 150,—

1149 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 100,—

1150P 1 Sgr. rot (3) und 6 Pfennige orange (3) auf PD-Auslandsbrief von Magdeburg nach Bordeaux (Frankreich), Marken teils Scherentrennung und
gering oxidiert/fleckig, dennoch ein optisch ansprechender Beleg mit Gesicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(3),16(3)
[

150,—

1151P 1 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur auf herrlich, aufwendig geprägtem Zierbriefkuvert, mit Ra2 “POLKWITZ 27 4 66" (OPD Lieg-
nitz) nach Liegnitz an einen Empfänger im dortigen Postbureau, rücks. rotes Lacksiegel und Ausgabestempel. Die Marke war gelöst und wur-
de replatziert, minimale Spuren, insgesamt ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 200,—
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1070FP “No. 20 GRANDE ARMEE”, roter L2 klar auf Umschlag mit Absender-Stempel (D.N.?) an Colonel de Schaeffler in Bayreuth mit Nachsendung
nach Bieberich mit diversen Taxen, rückseitig mit komplettem Lacksiegel, Pracht, ca. 1807 (nach Reinhardt Handbuch aus Berlin) . . . . . .

[ 150,—

1071FP “No. 77 GRANDE ARMEE”, roter Ra2 klar auf klar auf Umschlag an den Colonel de Schaeffer nach Bayreuth mit Nachsendung nach Wiesba-
den mit diversen Taxen, Umschlag rückseitig nicht ganz komplett und kleine Randspuren oben, optisch sehr ansprechender Beleg!. . . . . .

[ 200,—

1072P “SAALFELD” (Ostpreußen), schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief via “MARIENWERDER 14.8.(1824)” mit Leitvermerk “citi cime/franco
Emrich” und diversen Taxen nach Rolle am Genfer See, interessanter Text (preußischer Mayor reklamiert nach 14 Jahren seine mütterliche
Erbschaft", Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1073P (“Cöln”), 1826, Faltbrief (gedrucktes Circular vom Erzbischof zu Cöln) als Botenbrief, datiert Bonn 3.Juni 1726, rückseitig mit Papiersiegel,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

1074 “R.1.THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1075 “BONN” - K2, Feuser 375-12, je klar auf zwei austaxierten Auslandsbriefen in 1826 nach Belgien, davon einer rücks. Schreibschrift-L2

“Duitschland ... Henri Chapelle”, beide an gleiche Adresse und mit vollständigem Inhalt, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1076 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1077 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1078 P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1079P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. (alter Ausruf

150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1080 P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1081P P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf 400). [ 300,—
1082P P.P. COLOGNE - roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel!

(alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

1083P “EHRENBREITSTEIN”, Feuser 824-6, RB Koblenz, Posthornstempel in roter Stempelfarbe, klar auf austaxierter Faltbriefhülle nach
Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1084 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf austaxiertem Minifaltbrief im Format 86x52 mm nach Wiesbaden, vollständiger In-
halt vom 11.01.1812, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

1085 “Thal Ehrenbreitstein” - Ortsvordruck auf Postschein vom 18.10.1807 nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Preußen Cholera-Post
1086FP “SANITAET:STEMPEL.”, ovaler EKr. in schwarz klar Pracht-Faltbriefhülle mit Nierenstempel “BROMBERG 11.10.”, recht selten (Feuser 68) [ 180,—

1087P 1/2 Sgr. orange, m. Wz., waagerechtes Paar vom Unterrand dieser mit Wz.-Inschrift, allseits voll- bzw. links oben lupenrandig, mittig zwischen
den Marken mit Faltspur, Originalgummierung mit Falzspuren, in dieser Form nicht häufig, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB . . . . . . . . . .

1(2)  * 300,—

1088P 1/2 Sgr. orange, allseits vollrandiger, farbfrischer Viererblock mit sauberer Verrechnungsentwertung durch Tintenstriche, tadellos erhalten,
sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4)  ~ 250,—

1089P 1/2 Sgr. orange, farbfrisches Exemplar als Zusatzfrankatur auf Ganzsachen-Umschlag 1 Sgr., mit Vierringstempel “1663" nebst Ra2
”WOHLAU" als Wertbrief über Vierzig Thaler nach Breslau. Die Marke war gelöst und wurde replatziert. Rückseitig fünf rote Lacksiegel . . .

1,U11A [ 100,—

1090P 1 Sgr. a. rosa, voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 “DREHNA” (OPD Frankfurt/O.), bessere Ortsstempelentwertung auf dieser
Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 100,—

1091 1 Sgr. a. rosa, aus linker oberer Bogenecke stammendes, allseits vollrandiges Eckrandstück, mit doppelt aufgesetztem Nummernstempel
“174"-BRANDENBURG auf Briefstück (kleiner Bug außerhalb der Marke gestützt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aER # 30,—

1092P 1 Sgr. a. dunkelrosa, farbfrisches, herrliches, vom rechten Bogenrand stammendes Luxusstück mit zentrischem Vierringstempel “103" von
Berlin, oben und rechts sehr breitrandig geschnitten, gepr. H. Krause und Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b # 40,—

1093FP 1 Sgr. a. feuerrot, voll/breitrandiges Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle (innen fehlt die untere Klappe), mit Vierringstempel
“983" nebst K2 ”MÜNSTERBERG 29 6 (1851)" (OPD Breslau) nach Breslau. Der Nebenstempel ist teilweise übermalt. Rückseitig Ausga-
be-Stempel vom nächsten Tag und hs. Vermerk mit Datumsangabe. Fotoattest Brettl BPP (03/2006) “Die Marke ist tadellos. Schöne, frische
Farbe der seltenen Nuance.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2c [ 350,—

1094P 2 Sgr. a. blau, allseits enorm breit/überrandiges Luxusstück mit zentrischem Vierringstempel “1439" von Stettin, links Teil vom Bogenrand,
rechts Teil der Nebenmarke. Ein außergewöhnliches Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,—

1095 2 Sgr. a. blau, vollrandiges Prachtstück mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung mittels K2 von Magdeburg, Mi. 120.- . . . . . 3 # 30,—
1096 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, links schmal-, sonst breitrandiges waager. Paar mit Teil vom Bogenrand rechts, zwei Vierringstempel “572" von

Halle (OPD Merseburg), Kabinett, Mi. 110.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) # 35,—

1097 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten,
sonst sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

1098 2 Sgr. a. blau, lupen- bis überrandiges Exemplar zusammen mit allseits breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund als Ausgaben-Mischfrankatur auf
Briefstück, je Marke Vierringstempel “374" von Elbing (OPD Danzig), sign. Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 60,—

1099P 2 Sgr. a. blau, farbfrisches und wirkungsvolles Exemplar mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “7", klarer Vierringstempel ”103" von Berlin. In
rechter unterer Ecke kleine Ausbesserung, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3RZ7 # 70,—

1100P 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch klar aufsitzendem Bahnpost-Ra3 “EISENACH-HALLE”, ein Liebha-
berstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 80,—

1101 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, lupen-/vollrandiges Exemplar mit klar und gerade aufsitzendem Ra2 aus “CREFELD”, im unteren Bereich etwas
hell, sonst schöne Marke mit besserer Ortsstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 30,—

1102P 3 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrische, schmal- bis breitrandige Marke mit ideal zentrisch platziertem Vorphila-K2 “ESLOHE”. Ein wirkungsvolles
Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 100,—

1103P 3 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrisches und zugleich tieffarbiges, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teil vom Unterrand, entwertet mit
Bahnpost-Ra3 “EISENACH-HALLE”, in vorliegender Form von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 80,—

1104 4 Pf. grün tadellos gestempelt, Kabinettstück, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
1105P 4 Pfg dunkelgrünlicholiv, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit diagonal aufsitzendem Ra2 aus “SCHWERIN A/W” (OPD Posen),

gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

1106P 4 Pfg grün, allseits voll/breitrandiges, prachtvolles Exemplar mit zentrischem Vorphila-K2 “SCHOENBERG” (OPD Liegnitz), minimaler Rand-
knitter, gepr. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 40,—

1107P 4 Pfg grün, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem Vorphila-K2 “AULOWÖHNEN” (OPD Gumbinnen), gepr.
Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 80,—

1108P 4 Pfg grün, farbfrisch und allseits breitrandig, mit klarem Ra2 aus “FRANKENFELDE” (OPD Danzig) auf Kabinettbriefstück, gepr. Bühler . . . 5a ] 40,—
1109 4 Pfg grün, farbfrisch, voll/breitrandig, zart gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
1110P 4 Pfg dunkelgrün, farbfrische und allseits breitrandige, bildschöne Marke mit herrlich klar und zentrisch gerade aufsitzendem Vorphila-K2

“BENTSCHEN” (OPD Posen), rücks. winzigst kleine Papieraufrauhung, gepr Brettl mit doppelter Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b # 100,—

1111P 4 Pfg dunkelgrün, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Kabinettstück mit klar und gerade aufsitzendem Ra2 aus “POSEN”, tiefst gepr.
Brettl mit doppelter Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 60,—

1112P 4 Pfg dunkelgrün, links kurz lupenrandiges, sonst breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit zentrischem, großen Vorphila-K2
“CREUZNACH” (OPD Koblenz), tiefst gepr. Brettl mit doppelter Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 50,—

1113P 1 Sgr. glatter Grund mit dänischem Ringnummer-Stempel “198" (Schiffspost Kopenhagen-Stettin), Marke mit dünner Stelle, Kurzbefund
Möller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 50,—

40

Preußen

1114P 1 Sgr. glatter Grund rosa im senkrechten 3er-Streifen, untere Marke an der Randlinie geschnitten und Eckbug, sonst allseits voll- bis breitran-
dig auf komplettem Faltbrief mit Nr.-Stempel “907" und nebengesetztem Ra3 MAGEDBURG BAHNHOF 28.3.(58) nach Cöln mit Ausga-
be-Stempel, links mit kleinen Notizen, sonst feiner Pracht-Brief, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(3) [ 100,—

1115 1 Sgr. karminrosa, waager. Paar und Einzelstück als portorichtige MeF auf Brief, mit drei klaren Vierringstempeln “1439" nebst kleinem Ra2
”STETTIN 31 12 (1858)" nach Warburg. Vollständiger Briefinhalt, das Paar ist oben berührt und die Einzelmarke im sogen. Zwergschnitt. Paar
und Einzelmarke sind in leicht unterschiedlichen Farbnuancen, beide jedoch zu “a” zählend. Interessantes Belegstück für die Farbvergleichs-
sammlung. Ausführlicher Fotobefund Brettl (03/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a(3) [ 100,—

1116P 1 Sgr. rosa, sehr breites linkes BOGENRANDSTÜCK mit Reihenzahl “10", klarer Vierringstempel ”572" von Halle a.S., unten ganz kurz an
Randlinie geschnitten, sonst allseits voll/breitrandiger Schnitt, am rechten Bildrand kleine Auffaltung, sonst recht gute Qualität, Fotobefund
Flemming BPP (08/2010) “Mit Reihenzahl 10 kaum anzutreffen!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aRZ # 150,—

1117 1 Sgr. karmin, breitrandiges Exemplar als Einzelfrankatur auf Brief, mit Vierringstempel “572" nebst K2 ”HALLE 8 2 (1859)" nach Schwitters-
dorf, Marke minimale Oxidationsspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b [ 30,—

1118P 1 Sgr. karmin, breitrandiges Kabinettstück mit zentrisch klar aufgesetztem Nummernstempel “1426" nebst Ra2 ”STARGARD i. POM." als Zu-
satzfrankatur auf Ganzsachen-Umschlag 2 Sgr. nach Stralsund. Fotoexpertise Brettl BPP “Umschlag und Marke in feinster Erhaltung,
zentrische Abstempelung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b,U12A [ 50,—

1119P 1 Sgr. karmin auf dünnem, durchscheinenden Papier, farbfrisch, allseits breitrandig, zentrisch klarer Vierringstempel “1674" aus Worbis (OPD
Erfurt), tiefst gepr. Brettl BPP mit doppelter Signatur. Luxusstück für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6bx # 90,—

1120P 2 Sgr. blau, farbfrisches, schmal/vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch klar und gerade aufsitzendem besseren K2 “KLOPSCHEN BAHNH.”
(OPD Liegnitz), gepr. H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 70,—

1121P 2 Sgr. blau, vollrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 35,—
1122P 2 Sgr. hellblau, breitrandiges Kabinettstück mit klarem Nummernstempel “1426" nebst Ra2 ”STARGARD i. POM." als Zusatzfrankatur auf

Ganzsachen-Umschlag 1 Sgr. (Umschlag kleine Randmängel), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b,U12A [ 80,—

1123P 2 Sgr. mattblau, glatter Grund, dünnes Papier, allseits vollrandiges Exemplar mit klarem Ra3 “STETTIN BAHNHOF”, Kabinett, signiert Drahn
und Fotobefund Flemming BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7bx # 100,—

1124P 2 Sgr. dunkelblau, farbfrisches Exemplar als EF auf Postvereinsbrief “Muster ohne Werth”, mit Vierringstempel “258" nebst K2 ”COELN 8 2
(1859)" nach Rennerod (Ankstpl). Vollständiger Briefinhalt, Marke war gelöst und wurde ausgebessert replatziert. Innen entspr. sign. Brettl
BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7c [ 50,—

1125P 3 Sgr. gelb, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, klarem Ra3 “BERLIN STADTPOST-EXP: XI 12 4 (1859) nach Pesth/Ungarn.
Vollständiger Briefinhalt (rücks. ein Seitenteil Einriss, dieser mit einem Stück Tesafilm versehen). Marke repariert, entspr. höher doppelt sign.
Flemming BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b [ 50,—

1126P 3 Sgr. gelb, drei Stück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf 2 Loth schweren Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “578" nebst K2
”HAMBURG 29/5" und Vermerk “Muster ohne Werth” nach Gran/Ungarn, rücks. K1 “GRAN-NANA” und K1 “GRAN”. Das Briefpapier wurde
unten links ausgebessert, die rechte Marke ist rechts angeschnitten. Eine seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b(3) [ 150,—

1127 4 Pfg - 3 Sgr. III. Ausgabe, jeweils tadellos vollrandig und sauber gestempelt, alle Werte bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . 9/12 #/] 30,—
1128 4 Pfg lebhaftgrün, breitrandig mit klarem K2 “HAMBURG BAHNHOF” auf Kabinettbriefstück, gepr. Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 30,—
1129P 4 Pfennige dunkelgrün, allseits vollrandiges, waagerechtes Paar vom linken Bogenrand mit Reihenzähler “9", gestempelt mit K2 ”COELN 15

11" (siehe Foto), durch die übliche Nutzung als Streifbandmarke oben mit unvermeidlichem waager. Beförderungsbug, gering oxidiert (kann
man beseitigen), Stücke in b-Nuance mit Reihenzahl sind nicht häufig, Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bRZ # 250,—

1130 1 Sgr. rosa, gegitterter Markenhintergrund, zwei vollrandige Exemplare (eine dritte Marke ist abgefallen) als MeF auf Brief von “DOMSLAU 2 /
11" nach Berlin, da der Empfänger dort nicht mehr war nachgesendet nach Rachel in Mecklenburg-Schwerin, dekorativer Beleg, vollständiger
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) [ 30,—

1131 1 Sgr. karminrosa, gegitterter Grund, Bogeneckte unten rechts, tadellos gestempelt mit Ra2 “TRIER BAHNHOF”, Fotobefund Flemming BPP
“in einwandfreier Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b # 30,—

1132P 2 Sgr. blau, allseits vollrandiges Luxusstück auf Briefstück mit Ra2 “WARMBRUNN”, Fotobefund Brettl AIEP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 11a ] 120,—
1133P 2 Sgr. blau, Plattefehler I “Schiefstehendes I ”I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 “BERLIN ”

(zweifach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aI # 140,—

1134 2 Sgr. blau, farbfrisches und breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler IV (C1) “Schnupfnase”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Ra2 von
Bonn, rechts die kleine Bugspur, sonst tadellose Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aIV # 30,—

1135P 2 Sgr. blau, farbfrisches und vollrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler D3 “I von ZWEI mit seitlichem Punkt links”, plattenfehlersichtfrei auf-
gesetzter Ra3 von Berlin Anhalter Bahnhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFD3 # 50,—

1136 2 Sgr. blau, farbfrisches, sehr breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler E1 “heller Punkt in der linken Wertziffer 2", plattenfehlersichtfrei auf-
gesetzter Ra3 von Elberfeld Bahnhof, unten waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFE1 # 30,—

1137 2 Sgr. blau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler G1 “oberer Balken des letzten E in FREIMARKE offen, rechte Rosette
weißer Fleck, etc.”, entwertet mit Ra3 von Magdeburg Bahnhof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFG1 # 40,—

1138P 2 Sgr. blau, zwei farbfrische, voll/breitrandige Exemplare zusammen auf Briefstück, linke Marke mit Plattenfehler I1 und rechte mit Plattenfeh-
ler G1, klarer Ra2 “MÜNSTER”, rechte Marke oben links kleiner Vortrenneinschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFG1,I1 ] 80,—

1139P 2 Sgr. grauultramarin, farbfrisches, links oben kurz an Randlinie, sonst voll/breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler I1 “waager. Strich un-
ter rechter Rosette gebrochen und heller Fleck unter linker Wertziffer 2", zentrischer K2 von ”MAGDEBURG" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFI1 # 40,—

1140 3 Sgr. gelborange, waager. allseits lupen- bis vollrandiges Paar, lesbarer Ra2 “NEUSTADT...”, winziger Unterschutzdruck bei beiden Marken
kein Mangel, Fotobefund Flemming BPP (2007): “gute Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # Gebot

1141 3 Sgr. orangegelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 “COELN 15 5 (1859)” als EF auf Rechnungsbrief
nach Freiburg a.d. Unstruht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b [ 30,—

1142 3 Sgr. gelb, Plattenfehler II “linke untere Ecke nach unten ausgebrochen”, plattenfehlersichtfrei gestempeltes, allseits voll/breitrandiges
Exemplar, winzig helles Stellchen im linken Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bII # 30,—

1143P 1/2 Sgr. orange ohne Wz., allseits vollrandig mit klarem Teil-Ra3 “...R.B.”, Fotobefund Flemming BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 200.- . 13a # 70,—
1144FP 6 Pfg lebhaftrotorange, farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück mit ideal zentrisch aufgesetztem K2 “RUDZINIETZ BAHNH.” (OPD Op-

peln). In dieser hervorragenden Qualität und mit Stempel der kleinen Bahnstation ein Liebhaberstück für höchste Ansprüche! Tiefst geprüft
Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a # 200,—

1145P 6 Pfg rotorange, waagerechtes Paar, gute Farbtönung, rechte Marke vollrandig - die linke Marke zwei kl. Schnittmängel (unten und links), sau-
ber zentrisch entwertet mit klarem Ra2 “NIEDERSCHELDEN”, Fotobefund Flemming BPP (2012) “Dekorativ in Farbe und Entwertung.” Mi.
450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a (2) # 90,—

1146P 1/2 Sgr. orange, rechts oben etwas touchiertes, sonst allseits vollrandiges waager. Paar mit besserem, gerade aufsitzendem Ra2
“NIEDER-FISCHBACH” (OPD Koblenz), gepr. W. Engel, Mi. 450.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 120,—

1147P 1/2 Sgr. rotorange ohne Wasserzeichen im waagerechten Paar mit sehr klarem Ra2 “BOITZENBURG U/M 1.11.” als Entwertung, dreiseitig
breitrandig, rechte Marke rechts minimal berührt und kleiner Eckfehler oben rechts, signiert Engel BPP - sehr farbfrisches Paar und optisch
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 150,—

1148P 4 Pfg grün, allseits vollständiger Durchstich, kontrastreich entwertet mit klarem Teilabschlag des nicht häufigem roten K2 “KIENITZ 3 2 64",
Fotobefund Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 150,—

1149 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 100,—

1150P 1 Sgr. rot (3) und 6 Pfennige orange (3) auf PD-Auslandsbrief von Magdeburg nach Bordeaux (Frankreich), Marken teils Scherentrennung und
gering oxidiert/fleckig, dennoch ein optisch ansprechender Beleg mit Gesicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a(3),16(3)
[

150,—

1151P 1 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur auf herrlich, aufwendig geprägtem Zierbriefkuvert, mit Ra2 “POLKWITZ 27 4 66" (OPD Lieg-
nitz) nach Liegnitz an einen Empfänger im dortigen Postbureau, rücks. rotes Lacksiegel und Ausgabestempel. Die Marke war gelöst und wur-
de replatziert, minimale Spuren, insgesamt ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 200,—
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1152 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . 16(2) [ 50,—
1153P 1 Sgr. karmin, farbfrisches Kabinettstück mit seltenem K1 “UHSMANSDORF 31.12.67" (OPD Liegnitz) vom LETZTTAG der Preussen-Post.

Das Postamt Uhsmannsdorf wurde erst im Oktober 1867 eröffnet. In doppelter Hinsicht eine kleine Rarität. Fotobefund Brettl (03/2014) . .
16a # 200,—

1154P 2 Sgr. Wappen, mit K1 “NEISSE PACKK.” (OPD Oppeln) auf Pracht-Briefstück, ungewöhnliche Verwendung eines Paketausgabestempels als
Entwertungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a ] 100,—

1155 2 Sgr. ultramarin, guter Durchstich, Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief von “TEMPLIN 19 11" nach Berlin, rückseitig Lacksiegel ausgetrennt 17a [ 30,—
1156P 2 Sgr. preußischblau im waager. Paar mit seltener Entwertung durch K2 “HEILIGENHAUS” (OPD Düsseldorf), linke Marke einwandfrei, rechts

etwas nachgestochen - aufgrund der Seltenheit aber ohne Belang!, Fotobefund Flemming BPP (2012), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b # 100,—

1157P 2 Sgr. preußischblau, farbfrisches Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Briefkuvert, mit Ra3 “BERLIN STADTPOST-EXP. I 9/4 (1862)” (KBHW
125, Bewertung 150 Punkte) nach Neustrelitz (Datums-Ra1 als Ankstpl), rücks. fehlt die Oberklappe, sonst schöner Beleg . . . . . . . . . . . .

17b [ 50,—

1158 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! . 18a,15a ] 40,—
1159P 3 Sgr. graubraun, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Ra2 “ALTENA 4 11 (1865)” über Giessen, badische Bahnpost Hei-

delberg-Basel nach Neustadt. Vollständiger Briefinhalt, rücks. entspr. Durchgangs- u. Ankunftsstempel. Kabinett, gepr. Flemming BPP (rücks.
mit hs. Zusatz und innen doppelt sign.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b [ 50,—

1160P 3 Pfg graulila (rechte obere Ecke rund), zusammen mit 6 Pfg orange und 2 Sgr. ultramarin als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K2
“WETTIN 16/10 67" (OPD Merseburg) nach Merseburg, rücks. roter Paketnummernaufkleber, Ausgabestempel und rotes Lacksiegel (vorders.
etwas auf die 2 Sgr.-Marke durchschlagend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,17,15 [ 200,—

1161 3 Pfg graulila, waager. Paar mit sauberer Entwertung durch Ra2 “BARMEN RITTERSHAUSEN”, oben etwas nachgestochen, ansonsten tadel-
los, gepr. Flemming BPP - optisch sehr ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2) # 30,—

1162P 3 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Falzspur, Befund Kastaun: “19b * ist echt und tadellos mit kurzen
Falzspuren.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b  * 140,—

1163P 3 Pfg dunkelrötlichlila, farbfrisch, klar aufsitzender Taxis-K1 “FELSBERG 6 11 (1867)”, Durchstich oben teils innerhalb, etwas höher doppelt
sign. Flemming BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 70,—

1164P 3 Pfg dunkelrötlichlila, farbfrisch, zentrisch klar aufsitzender Taxis-K1 “EISENACH 7 10 (1867)”, pünktchenkleine Schürfung in rechter oberer
Ecke, sonst tadelloses und schönes Exemplar, gepr. Flemming BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 70,—

1165P 3 Pfg dunkelrötlichlila, sehr attraktiv klar aufsitzender Taxis-K1 “GROSSRUDESTEDT 10 10 (1867)”, links kleine Verfärbung und minimal Falz-
helle Stelle, etwas höher doppelt sign. Flemming BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 70,—

1166P 3 Pfg hellpurpur, links und rechts Teile der Nachbarn, sauber Teil-K1 “LEMGO”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität”, Mi.
350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 80,—

1167P 10 Sgr rosarot tadellos postfrisch mit breitem rechtem Bogenrand, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 100,—
1168P 10 Sgr. rosarot, oben links mit kleinem Knitter, sonst einwandfreies Stück auf Prachtbriefstück mit K2 EUSKIRCHEN 16.5.67, signiert Brettl

BPP, optisch schönes Stück, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 50,—

1169P 30 Sgr. dunkelgrünblau, drei Seiten weißer Rand mit erkennbarem Durchstich, entwertet mit weiterverw. M.-Schwerin-Stempel
“GADEBUSCH”, kleine Mängel, mit dieser Entwertung sehr selten, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 100,—

1170 1 Kr. - 9 Kr. Adler im Achteck, je tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 # 110,—
1171P 2 Kr. orange (gute Farbtönung), entwertet mit gutem Teil-R1 “(NIEDE)RLAHNSTEIN”, links und rechts Eckrestauration, Fotobefund Flemming

BPP “bildlich guter Stempelbeleg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 # 40,—

1172 2 Kr. orange in guter Farbtönung und mit vollem Durchstich, sauber gestempelt, drei kl. Patinapunkte auf dem Briefstück (winzigst die Marke
berührend) stören den guten Gesamteindruck nicht, Fotobefund Flemming BPP (2012), Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 30,—

1173 2 Kr. orange, farbfrisches Exemplar mit idealem K1 “GIESSEN 8 10 67" als EF auf Brief nach Butzbach, rechts obere Markenecke restauriert,
Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 80,—

1174P 2 Kreuzer orange als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle von Darmstadt nach Pfungstadt (Nahbereich), Marke tadellos erhalten, Briefhülle kl. be-
langlose Unzulänglichkeiten, Fotobefund M. Brettl A.I.E.P (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 250,—

1175P 9 Kr. dunkelbraun, mit nicht häufigem blauen Preussen-K1 “HOCHHEIM 7 12 67" auf kleinem Kabinettbriefstück, Fotobefund Flemming BPP,
Mi. 120.- + Stempelbewertung Feuser 400 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26b ] 100,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1176P 1 Sgr. Wappen Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, mit geradeaufsitzendem Ra3 “ELBERFELD BAHNHOF 30 12 (1862)” auf Falt-

briefhülle nach Langenberg, Kabinett, Mi. 700.- (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 150,—

1177 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in
dieser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 80,—

1178 1 Sgr. Wappen, richtig ausgeschnittener Wertstempel, mit blauem Grotesk-K1 “BERLIN POST-EXP.14 29/3 67" (KBHW 399 b) auf Briefstück . GAA15 ] 30,—
1179P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser

Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA16a(2) ] 130,—

1180 “BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag
rückseitig nicht ganz perfekt, datiert 1865 (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27a [ 30,—

1181 “BONN 24.2.”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostaufga-
be, sondern eine Notentwertung, feines Stück! (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19 [ 30,—

1182P “COELN” - Ra2, ohne Einsatz der Datums- und Uhrzeitgruppe, klarer Abschlag auf Briefstück 2 Sgr., evtl. fand dieser Stempel Verwendung als
Bahnpostübernahmestempel? Die Marke hat sich vom Briefstück etwas gelöst und der Netzunterdruck kommt leicht zum Vorschein . . . . .

11a ] 50,—

1183 “DEUTZ-BAHNH:” - Ra2, OPD Köln, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
1184P “DITTERSBACH (STÄDTISCH) 25 3 66" - Ra2 (für diesen Stempel wurde ein Rahmen in der Größe gewählt, wie es bei einem Ra3 sonst üblich

gewesen wäre), OPD Liegnitz, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 50,—

1185P “DRIESEN BAHNHOF 10.10.64" - Ra3, ohne Einsatz der Stundengruppe, OPD Frankfurt/O., klarer und vollständiger Abschlag auf Luxusbrief-
stück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 40,—

1186P “DÜSSELDORF 29 AUG. 1864" - Versuchs-K2 in belgischer Type, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück waager. 2 Sgr., spätes Verwen-
dungsdatum, gepr. Carl H . Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) ] 40,—

1187P “GLOGAU F. 15.3.67", roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1188P “ISERLOHN 24 6 (1862)”, Ra2 auf austaxiertem Auslandsbrief via St. Petersburg nach Abo (Turku) Finnland, seltenes Bestimmungsland, voll-

ständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1189 “MAGDEBURG N3 F. 23.3.67", roter EKr. klar auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Mölln, Lauenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1190 “MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1191P “MINDEN 13 8 (1858)”, seltener Halbkreisstempel, gemäß Münzberg-Katalog nur von 1856 bis 1858 verwendet, auf austaxiertem Mini-Falt-

briefchen im Format ca. 9,5 x 5 cm nach Stadthagen, von der Empfängerin waren 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Vollständiger Briefin-
halt, rücks. Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1192 “MINDEN 28.11.IV BERLIN”, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit stär-
keren Spuren (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,U26A [ Gebot

1193 “SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich han-
delt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

1194 “SCHRAPLAU” - L2, OPD Merseburg, klarer Teilabschlag “HRAPLA” zentrisch auf schmal- bis breitrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
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1152 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . 16(2) [ 50,—
1153P 1 Sgr. karmin, farbfrisches Kabinettstück mit seltenem K1 “UHSMANSDORF 31.12.67" (OPD Liegnitz) vom LETZTTAG der Preussen-Post.

Das Postamt Uhsmannsdorf wurde erst im Oktober 1867 eröffnet. In doppelter Hinsicht eine kleine Rarität. Fotobefund Brettl (03/2014) . .
16a # 200,—

1154P 2 Sgr. Wappen, mit K1 “NEISSE PACKK.” (OPD Oppeln) auf Pracht-Briefstück, ungewöhnliche Verwendung eines Paketausgabestempels als
Entwertungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a ] 100,—

1155 2 Sgr. ultramarin, guter Durchstich, Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief von “TEMPLIN 19 11" nach Berlin, rückseitig Lacksiegel ausgetrennt 17a [ 30,—
1156P 2 Sgr. preußischblau im waager. Paar mit seltener Entwertung durch K2 “HEILIGENHAUS” (OPD Düsseldorf), linke Marke einwandfrei, rechts

etwas nachgestochen - aufgrund der Seltenheit aber ohne Belang!, Fotobefund Flemming BPP (2012), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b # 100,—

1157P 2 Sgr. preußischblau, farbfrisches Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Briefkuvert, mit Ra3 “BERLIN STADTPOST-EXP. I 9/4 (1862)” (KBHW
125, Bewertung 150 Punkte) nach Neustrelitz (Datums-Ra1 als Ankstpl), rücks. fehlt die Oberklappe, sonst schöner Beleg . . . . . . . . . . . .

17b [ 50,—

1158 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ! . 18a,15a ] 40,—
1159P 3 Sgr. graubraun, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Ra2 “ALTENA 4 11 (1865)” über Giessen, badische Bahnpost Hei-

delberg-Basel nach Neustadt. Vollständiger Briefinhalt, rücks. entspr. Durchgangs- u. Ankunftsstempel. Kabinett, gepr. Flemming BPP (rücks.
mit hs. Zusatz und innen doppelt sign.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b [ 50,—

1160P 3 Pfg graulila (rechte obere Ecke rund), zusammen mit 6 Pfg orange und 2 Sgr. ultramarin als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K2
“WETTIN 16/10 67" (OPD Merseburg) nach Merseburg, rücks. roter Paketnummernaufkleber, Ausgabestempel und rotes Lacksiegel (vorders.
etwas auf die 2 Sgr.-Marke durchschlagend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,17,15 [ 200,—

1161 3 Pfg graulila, waager. Paar mit sauberer Entwertung durch Ra2 “BARMEN RITTERSHAUSEN”, oben etwas nachgestochen, ansonsten tadel-
los, gepr. Flemming BPP - optisch sehr ansprechend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2) # 30,—

1162P 3 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Falzspur, Befund Kastaun: “19b * ist echt und tadellos mit kurzen
Falzspuren.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b  * 140,—

1163P 3 Pfg dunkelrötlichlila, farbfrisch, klar aufsitzender Taxis-K1 “FELSBERG 6 11 (1867)”, Durchstich oben teils innerhalb, etwas höher doppelt
sign. Flemming BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 70,—

1164P 3 Pfg dunkelrötlichlila, farbfrisch, zentrisch klar aufsitzender Taxis-K1 “EISENACH 7 10 (1867)”, pünktchenkleine Schürfung in rechter oberer
Ecke, sonst tadelloses und schönes Exemplar, gepr. Flemming BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 70,—

1165P 3 Pfg dunkelrötlichlila, sehr attraktiv klar aufsitzender Taxis-K1 “GROSSRUDESTEDT 10 10 (1867)”, links kleine Verfärbung und minimal Falz-
helle Stelle, etwas höher doppelt sign. Flemming BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 70,—

1166P 3 Pfg hellpurpur, links und rechts Teile der Nachbarn, sauber Teil-K1 “LEMGO”, Fotobefund Flemming BPP (2012): “gute Bedarfsqualität”, Mi.
350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 80,—

1167P 10 Sgr rosarot tadellos postfrisch mit breitem rechtem Bogenrand, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 100,—
1168P 10 Sgr. rosarot, oben links mit kleinem Knitter, sonst einwandfreies Stück auf Prachtbriefstück mit K2 EUSKIRCHEN 16.5.67, signiert Brettl

BPP, optisch schönes Stück, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 50,—

1169P 30 Sgr. dunkelgrünblau, drei Seiten weißer Rand mit erkennbarem Durchstich, entwertet mit weiterverw. M.-Schwerin-Stempel
“GADEBUSCH”, kleine Mängel, mit dieser Entwertung sehr selten, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 100,—

1170 1 Kr. - 9 Kr. Adler im Achteck, je tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/26 # 110,—
1171P 2 Kr. orange (gute Farbtönung), entwertet mit gutem Teil-R1 “(NIEDE)RLAHNSTEIN”, links und rechts Eckrestauration, Fotobefund Flemming

BPP “bildlich guter Stempelbeleg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 # 40,—

1172 2 Kr. orange in guter Farbtönung und mit vollem Durchstich, sauber gestempelt, drei kl. Patinapunkte auf dem Briefstück (winzigst die Marke
berührend) stören den guten Gesamteindruck nicht, Fotobefund Flemming BPP (2012), Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 30,—

1173 2 Kr. orange, farbfrisches Exemplar mit idealem K1 “GIESSEN 8 10 67" als EF auf Brief nach Butzbach, rechts obere Markenecke restauriert,
Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 80,—

1174P 2 Kreuzer orange als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle von Darmstadt nach Pfungstadt (Nahbereich), Marke tadellos erhalten, Briefhülle kl. be-
langlose Unzulänglichkeiten, Fotobefund M. Brettl A.I.E.P (2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 250,—

1175P 9 Kr. dunkelbraun, mit nicht häufigem blauen Preussen-K1 “HOCHHEIM 7 12 67" auf kleinem Kabinettbriefstück, Fotobefund Flemming BPP,
Mi. 120.- + Stempelbewertung Feuser 400 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26b ] 100,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
1176P 1 Sgr. Wappen Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, mit geradeaufsitzendem Ra3 “ELBERFELD BAHNHOF 30 12 (1862)” auf Falt-

briefhülle nach Langenberg, Kabinett, Mi. 700.- (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 150,—

1177 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in
dieser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 80,—

1178 1 Sgr. Wappen, richtig ausgeschnittener Wertstempel, mit blauem Grotesk-K1 “BERLIN POST-EXP.14 29/3 67" (KBHW 399 b) auf Briefstück . GAA15 ] 30,—
1179P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser

Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA16a(2) ] 130,—

1180 “BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag
rückseitig nicht ganz perfekt, datiert 1865 (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27a [ 30,—

1181 “BONN 24.2.”, hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostaufga-
be, sondern eine Notentwertung, feines Stück! (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19 [ 30,—

1182P “COELN” - Ra2, ohne Einsatz der Datums- und Uhrzeitgruppe, klarer Abschlag auf Briefstück 2 Sgr., evtl. fand dieser Stempel Verwendung als
Bahnpostübernahmestempel? Die Marke hat sich vom Briefstück etwas gelöst und der Netzunterdruck kommt leicht zum Vorschein . . . . .

11a ] 50,—

1183 “DEUTZ-BAHNH:” - Ra2, OPD Köln, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 30,—
1184P “DITTERSBACH (STÄDTISCH) 25 3 66" - Ra2 (für diesen Stempel wurde ein Rahmen in der Größe gewählt, wie es bei einem Ra3 sonst üblich

gewesen wäre), OPD Liegnitz, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 50,—

1185P “DRIESEN BAHNHOF 10.10.64" - Ra3, ohne Einsatz der Stundengruppe, OPD Frankfurt/O., klarer und vollständiger Abschlag auf Luxusbrief-
stück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 40,—

1186P “DÜSSELDORF 29 AUG. 1864" - Versuchs-K2 in belgischer Type, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück waager. 2 Sgr., spätes Verwen-
dungsdatum, gepr. Carl H . Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) ] 40,—

1187P “GLOGAU F. 15.3.67", roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1188P “ISERLOHN 24 6 (1862)”, Ra2 auf austaxiertem Auslandsbrief via St. Petersburg nach Abo (Turku) Finnland, seltenes Bestimmungsland, voll-

ständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1189 “MAGDEBURG N3 F. 23.3.67", roter EKr. klar auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Mölln, Lauenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1190 “MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1191P “MINDEN 13 8 (1858)”, seltener Halbkreisstempel, gemäß Münzberg-Katalog nur von 1856 bis 1858 verwendet, auf austaxiertem Mini-Falt-

briefchen im Format ca. 9,5 x 5 cm nach Stadthagen, von der Empfängerin waren 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Vollständiger Briefin-
halt, rücks. Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1192 “MINDEN 28.11.IV BERLIN”, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit stär-
keren Spuren (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,U26A [ Gebot

1193 “SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich han-
delt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

1194 “SCHRAPLAU” - L2, OPD Merseburg, klarer Teilabschlag “HRAPLA” zentrisch auf schmal- bis breitrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
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1195 “TREPTOW A/TOLL” - Ra2, OPD Stettin, klar auf großem Briefstück mit rundgeschnittenem,als Frankatur verwendeten Ganzsachenausschnitt
2 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16b ] 30,—

1196 “1" - AACHEN, herrlich klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1197P “17" - ALLSTEDT, Weimar/Eisenach, zentrisch auf allseits vollrandigem Kabinettstück 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1198P “80" - BAUMHOLDER, OPD Trier, zentrisch klar auf rechts etwas berührter 4 Pfg, links ein kleiner Vortrennschnitt im Überrand, gepr. Brettl 5a # 200,—
1199 “91" - BENDORF, OPD Koblenz, herrlich klarer und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa. . . . . . . . 6a ] 30,—
1200P “103" - BERLIN, je herrlich klar auf Kabinettbriefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. glatter Grund und auf allseits voll-, unten sogar überran-

diger 1 Sgr. gegitterter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,10a ] 40,—

1201P “105" (kleine Ziffern) - BERLIN, Bahnpost-Sped.Amt Nr. II, herrlich zentrisch klar auf links lupen-, sonst breitrandiger 1/2 Sgr., gepr. Kastaun
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 40,—

1202 “105" (kleine Ziffern) - BERLIN, Bahnpost-Sped.Amt Nr. II, herrlich klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1203 “105" (kleine Ziffern, mit Punkt hinter letzter Ziffer) - BERLIN, Bahnpost-Sped.Amt Nr. II, herrlich zentrisch klar auf links lupen-, sonst vollran-

digem Kabinettstück 3 Sgr., gepr. Kastaun BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 30,—

1204 “105" (kleine Ziffern) - BERLIN, Bahnpost-Sped.Amt Nr. II, zwei zentrisch klare Abschläge und feiner Blaustrich auf auf allseits vollrandigem
waager. Kabinettpaar 3 Sgr., gepr. W. Rasche und Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a(2) # 40,—

1205 “105" (kleine Ziffern) - BERLIN, Bahnpost-Sped.Amt Nr. II, herrlich zentrisch klar auf lupen- bis vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr.. . . . . . . 6a # 30,—
1206 “110" - BERNBURG, Anhalt-Bernburg, auf zwei allseits schmal- bis breitrandigen Kabinettstücken 1 u. 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,3 # 30,—
1207 “110" - BERNBURG, Anhalt-Bernburg, zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1208 “130" - BINGERBRÜCK, OPD Koblenz, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Sgr., leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1209 “182" - BREMEN, je herrlich zentrisch klar auf voll/breitrandigen Kabinettstücken 1 u. 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,4a # 20,—
1210 “183" - BRESLAU, je zentrisch klar auf drei verschiedenen voll/breitrandigen Kabinettstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,3,4a # 30,—
1211 “183" - BRESLAU, zwei herrlich klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit breit/überrandiger Farbfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4 ] 30,—
1212P “183" - BRESLAU, herrlich klar auf Luxusbriefstück mit breitrandiger 3 Sgr. vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
1213P “183" - BRESLAU, herrlich klar auf Luxusbriefstück mit breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
1214P “184" - BRESLAU, Bahnpost-Sped.-Amt Nr. V, zwei herrlich klare Abschläge auf waager. Paar 1 Sgr., linke Marke an linker unterer Ecke winzig

angeschnitten, sonst sehr schöne Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(2) # 30,—

1215P “184" - BRESLAU, Bahnpost-Sped.-Amt Nr. V, drei klare Abschläge mit zusätzlich etwas Federzugentwertung auf allseits breitrandigem waa-
ger. Dreierstreifen 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) # 60,—

1216P “184", Nummernstempel des Bahnpost-Sped.-Amt V, nebst K2 ”RATIBOR BAHNHOF 6 2 (1856)" auf Brief mit allseits vollrandiger 3 Sgr. nach
Berlin. Marke in rechter oberer Ecke winzige Eckbugspur (war beim entwerten dort umgeknickt), rücks. rotes Lacksiegel und Ausgabestempel

4a [ 60,—

1217P “186" - BRIEG, OPD Breslau, zwei zentrisch klare Abschläge auf breitrandigem waager. Paar 1 Sgr. in besserer b-Farbe auf Kabinettbriefstück 2b(2) ] 40,—
1218P “191" - BROMBERG, zentrisch klarer und voller Abschlag auf Briefstück 2 Sgr. glatter Grund, Netzunterdruck minimal hervorgetreten . . . . 7b ] 40,—
1219 “221" - CALAU, OPD Frankfurt/O., herrlich klar auf vollrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1220 “246" - CHARLOTTENBURG, OPD Potsdam, zentrisch auf voll/breitrandiger 2 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 35,—
1221 “252" - Coblenz, klarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1222P “268" - CÖTHEN, Anhalt-Köthen, herrlich klar auf Luxusbriefstück mit allseits voll/überrandiger 1 Sgr. in besserer b-Farbe, oben und rechts

sogar noch kleine Teile der Nebenmarken ersichtlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 30,—

1223 “280" - CREUZNACH, OPD Koblenz, je zentrisch klar auf zwei voll/breitrandigen Luxusstücken 1 u. 2 Sgr., davon die 1 Sgr.-Marke in besserer
b-Farbe und gepr. W. Rasche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b,3 # 40,—

1224P “280" - CREUZNACH, wunderschönes Luxusbriefstück 2 Sgr., gepr. Drahn und Salomon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1225P “304" - DANZIG, bessere Type mit größeren Ziffern, herrlich klar auf breitrandiger 1 Sgr. gegitterter Grund, leichter waager. Bug. Ein wirkungs-

volles Exemplar mit später Nummernstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 40,—

1226P “310" - DELBRÜCK, OPD Minden, zentrisch auf oben etwas angeschnittener, dreiseitig voll/breitrandiger 4 Pfg mit Teil vom rechten
Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 40,—

1227P “311" - DELITZSCH, OPD Merseburg, zentrisch klar auf vollrandigem Kabinettstück 4 Pfg, interessante a/b-Zwischenfarbe, entsprechend
gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a-b # 50,—

1228 “316" - Deutz, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1229 “316" - DEUTZ, OPD Köln, zentrisch ”blickfrei" auf voll/breitrandigem Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1230P “316" - DEUTZ, OPD Köln, kräftig klarer Abschlag auf tadelloser voll- bis sehr breitrandiger 3 Sgr. gelb, gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
1231 “317" - DEUTZ, Bahnpost-Sped.-Amt Nr. VIII, klar auf Briefstück mit allseits breitrandiger 1 Sgr. und auf voll/breitrandiger 2 Sgr. (diese leichter

senkr. Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a,3 ] 20,—

1232 “325" - DIRSCHAU, OPD Danzig, zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
1233 “337" - DORTMUND, herrlich zentrisch klar auf breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund, winzig helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
1234 “352" - Dülken, erkennbarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1235 “359" - DÜSSELDORF, klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. in besserer b-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 20,—
1236 “369" - EILENBURG, OPD Merseburg, zentrisch klar auf breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1237 “369" - EILENBURG, OPD Merseburg, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. in besserer b-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 25,—
1238P “509" - GOLDBERG, OPD Liegnitz, auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. in besserer b-Farbe, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
1239 “537" - GREVEN, OPD Münster, zentrisch kopfstehend auf vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
1240P “573", Nummernstempel des Bahnpost-Sped.-Amt Nr. VI, klar nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk ”Kösen" auf Damenbrief-

chen mit links angeschnittener 3 Sgr. nach Hamburg, rücks. Bahnpost-Ra3 “EISENACH-HALLE” und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 70,—

1241 “677" - Jeßnitz, glasklarer Abschlag auf 3 1/2 Seiten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
1242 “692" - JÜTERBOG, OPD Potsdam, senkr. auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1243P “801" - LANGENSALZA, herrlich klar auf Kabinettbriefstück 2 Sgr. blau, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
1244P “907", Nummernstempel des Bahnpost-Sped.-Bureau VII, nebst Ra3 ”MAGDEBURG BAHNHOF 2 10 (1855)" auf Brief nach Werl, die 1

Sgr.-Marke rechts angeschnitten, die 2 Sgr.-Marke vollrandig (links und rechts gerissen statt geschnitten). Vollständiger Briefinhalt, kleine
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 [ 60,—

1245P “917" - Hürtgen, OPD Aachen, klarer und zentrischer Abschlag auf noch voll- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
1246 “990" - NAMSLAU, OPD Breslau, zentrisch auf breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1247 “996" - NAUMBURG, OPD Merseburg, zentrisch klar auf vollrandigem Kabinettstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1248 “1025" - Neuss, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, nebengesetzter Orts-Ra2 ”NEUSS 17 5" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 30,—
1249 “1062" - NIMPTSCH, OPD Breslau, klar auf allseits breitrandigem Kabinettstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1250P “1082" nebst Ra2 ”OCHTRUP 4 3 (1856)" (OPD Münster) auf Brief mit 1 Sgr. a. dunkelrosa. Die Empfängeradresse wurde überschrieben,

rücks. Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 80,—

1251 “1092" - OLPE, OPD Arnsberg, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1252 “1138" - PFÖRTEN, OPD Frankfurt/O., zentrisch zart auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 15,—
1253P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Die-

se Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

1254 “1198" - RASTENBURG, OPD Königsberg, zentrisch und blickfrei auf Kabinettstück 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1255 “1199" - RATHENOW, OPD Potsdam, herrlich zentrisch klar auf breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
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1195 “TREPTOW A/TOLL” - Ra2, OPD Stettin, klar auf großem Briefstück mit rundgeschnittenem,als Frankatur verwendeten Ganzsachenausschnitt
2 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16b ] 30,—

1196 “1" - AACHEN, herrlich klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1197P “17" - ALLSTEDT, Weimar/Eisenach, zentrisch auf allseits vollrandigem Kabinettstück 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1198P “80" - BAUMHOLDER, OPD Trier, zentrisch klar auf rechts etwas berührter 4 Pfg, links ein kleiner Vortrennschnitt im Überrand, gepr. Brettl 5a # 200,—
1199 “91" - BENDORF, OPD Koblenz, herrlich klarer und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa. . . . . . . . 6a ] 30,—
1200P “103" - BERLIN, je herrlich klar auf Kabinettbriefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. glatter Grund und auf allseits voll-, unten sogar überran-

diger 1 Sgr. gegitterter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,10a ] 40,—

1201P “105" (kleine Ziffern) - BERLIN, Bahnpost-Sped.Amt Nr. II, herrlich zentrisch klar auf links lupen-, sonst breitrandiger 1/2 Sgr., gepr. Kastaun
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 40,—

1202 “105" (kleine Ziffern) - BERLIN, Bahnpost-Sped.Amt Nr. II, herrlich klar auf allseits vollrandigem Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1203 “105" (kleine Ziffern, mit Punkt hinter letzter Ziffer) - BERLIN, Bahnpost-Sped.Amt Nr. II, herrlich zentrisch klar auf links lupen-, sonst vollran-

digem Kabinettstück 3 Sgr., gepr. Kastaun BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a # 30,—

1204 “105" (kleine Ziffern) - BERLIN, Bahnpost-Sped.Amt Nr. II, zwei zentrisch klare Abschläge und feiner Blaustrich auf auf allseits vollrandigem
waager. Kabinettpaar 3 Sgr., gepr. W. Rasche und Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a(2) # 40,—

1205 “105" (kleine Ziffern) - BERLIN, Bahnpost-Sped.Amt Nr. II, herrlich zentrisch klar auf lupen- bis vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr.. . . . . . . 6a # 30,—
1206 “110" - BERNBURG, Anhalt-Bernburg, auf zwei allseits schmal- bis breitrandigen Kabinettstücken 1 u. 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,3 # 30,—
1207 “110" - BERNBURG, Anhalt-Bernburg, zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1208 “130" - BINGERBRÜCK, OPD Koblenz, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Sgr., leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1209 “182" - BREMEN, je herrlich zentrisch klar auf voll/breitrandigen Kabinettstücken 1 u. 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,4a # 20,—
1210 “183" - BRESLAU, je zentrisch klar auf drei verschiedenen voll/breitrandigen Kabinettstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,3,4a # 30,—
1211 “183" - BRESLAU, zwei herrlich klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit breit/überrandiger Farbfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4 ] 30,—
1212P “183" - BRESLAU, herrlich klar auf Luxusbriefstück mit breitrandiger 3 Sgr. vom rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
1213P “183" - BRESLAU, herrlich klar auf Luxusbriefstück mit breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
1214P “184" - BRESLAU, Bahnpost-Sped.-Amt Nr. V, zwei herrlich klare Abschläge auf waager. Paar 1 Sgr., linke Marke an linker unterer Ecke winzig

angeschnitten, sonst sehr schöne Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(2) # 30,—

1215P “184" - BRESLAU, Bahnpost-Sped.-Amt Nr. V, drei klare Abschläge mit zusätzlich etwas Federzugentwertung auf allseits breitrandigem waa-
ger. Dreierstreifen 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) # 60,—

1216P “184", Nummernstempel des Bahnpost-Sped.-Amt V, nebst K2 ”RATIBOR BAHNHOF 6 2 (1856)" auf Brief mit allseits vollrandiger 3 Sgr. nach
Berlin. Marke in rechter oberer Ecke winzige Eckbugspur (war beim entwerten dort umgeknickt), rücks. rotes Lacksiegel und Ausgabestempel

4a [ 60,—

1217P “186" - BRIEG, OPD Breslau, zwei zentrisch klare Abschläge auf breitrandigem waager. Paar 1 Sgr. in besserer b-Farbe auf Kabinettbriefstück 2b(2) ] 40,—
1218P “191" - BROMBERG, zentrisch klarer und voller Abschlag auf Briefstück 2 Sgr. glatter Grund, Netzunterdruck minimal hervorgetreten . . . . 7b ] 40,—
1219 “221" - CALAU, OPD Frankfurt/O., herrlich klar auf vollrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1220 “246" - CHARLOTTENBURG, OPD Potsdam, zentrisch auf voll/breitrandiger 2 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 35,—
1221 “252" - Coblenz, klarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1222P “268" - CÖTHEN, Anhalt-Köthen, herrlich klar auf Luxusbriefstück mit allseits voll/überrandiger 1 Sgr. in besserer b-Farbe, oben und rechts

sogar noch kleine Teile der Nebenmarken ersichtlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b # 30,—

1223 “280" - CREUZNACH, OPD Koblenz, je zentrisch klar auf zwei voll/breitrandigen Luxusstücken 1 u. 2 Sgr., davon die 1 Sgr.-Marke in besserer
b-Farbe und gepr. W. Rasche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b,3 # 40,—

1224P “280" - CREUZNACH, wunderschönes Luxusbriefstück 2 Sgr., gepr. Drahn und Salomon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
1225P “304" - DANZIG, bessere Type mit größeren Ziffern, herrlich klar auf breitrandiger 1 Sgr. gegitterter Grund, leichter waager. Bug. Ein wirkungs-

volles Exemplar mit später Nummernstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 40,—

1226P “310" - DELBRÜCK, OPD Minden, zentrisch auf oben etwas angeschnittener, dreiseitig voll/breitrandiger 4 Pfg mit Teil vom rechten
Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 40,—

1227P “311" - DELITZSCH, OPD Merseburg, zentrisch klar auf vollrandigem Kabinettstück 4 Pfg, interessante a/b-Zwischenfarbe, entsprechend
gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a-b # 50,—

1228 “316" - Deutz, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1229 “316" - DEUTZ, OPD Köln, zentrisch ”blickfrei" auf voll/breitrandigem Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1230P “316" - DEUTZ, OPD Köln, kräftig klarer Abschlag auf tadelloser voll- bis sehr breitrandiger 3 Sgr. gelb, gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
1231 “317" - DEUTZ, Bahnpost-Sped.-Amt Nr. VIII, klar auf Briefstück mit allseits breitrandiger 1 Sgr. und auf voll/breitrandiger 2 Sgr. (diese leichter

senkr. Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a,3 ] 20,—

1232 “325" - DIRSCHAU, OPD Danzig, zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
1233 “337" - DORTMUND, herrlich zentrisch klar auf breitrandiger 1 Sgr. glatter Grund, winzig helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 20,—
1234 “352" - Dülken, erkennbarer Abschlag auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # Gebot
1235 “359" - DÜSSELDORF, klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. in besserer b-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 20,—
1236 “369" - EILENBURG, OPD Merseburg, zentrisch klar auf breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1237 “369" - EILENBURG, OPD Merseburg, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. in besserer b-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 25,—
1238P “509" - GOLDBERG, OPD Liegnitz, auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. in besserer b-Farbe, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
1239 “537" - GREVEN, OPD Münster, zentrisch kopfstehend auf vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
1240P “573", Nummernstempel des Bahnpost-Sped.-Amt Nr. VI, klar nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk ”Kösen" auf Damenbrief-

chen mit links angeschnittener 3 Sgr. nach Hamburg, rücks. Bahnpost-Ra3 “EISENACH-HALLE” und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 70,—

1241 “677" - Jeßnitz, glasklarer Abschlag auf 3 1/2 Seiten vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
1242 “692" - JÜTERBOG, OPD Potsdam, senkr. auf allseits vollrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1243P “801" - LANGENSALZA, herrlich klar auf Kabinettbriefstück 2 Sgr. blau, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
1244P “907", Nummernstempel des Bahnpost-Sped.-Bureau VII, nebst Ra3 ”MAGDEBURG BAHNHOF 2 10 (1855)" auf Brief nach Werl, die 1

Sgr.-Marke rechts angeschnitten, die 2 Sgr.-Marke vollrandig (links und rechts gerissen statt geschnitten). Vollständiger Briefinhalt, kleine
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 [ 60,—

1245P “917" - Hürtgen, OPD Aachen, klarer und zentrischer Abschlag auf noch voll- bis breitrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
1246 “990" - NAMSLAU, OPD Breslau, zentrisch auf breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1247 “996" - NAUMBURG, OPD Merseburg, zentrisch klar auf vollrandigem Kabinettstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1248 “1025" - Neuss, klar auf Brief mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa, nebengesetzter Orts-Ra2 ”NEUSS 17 5" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 30,—
1249 “1062" - NIMPTSCH, OPD Breslau, klar auf allseits breitrandigem Kabinettstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 20,—
1250P “1082" nebst Ra2 ”OCHTRUP 4 3 (1856)" (OPD Münster) auf Brief mit 1 Sgr. a. dunkelrosa. Die Empfängeradresse wurde überschrieben,

rücks. Ausgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 80,—

1251 “1092" - OLPE, OPD Arnsberg, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
1252 “1138" - PFÖRTEN, OPD Frankfurt/O., zentrisch zart auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 15,—
1253P “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter. Die-

se Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 150,—

1254 “1198" - RASTENBURG, OPD Königsberg, zentrisch und blickfrei auf Kabinettstück 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1255 “1199" - RATHENOW, OPD Potsdam, herrlich zentrisch klar auf breitrandigem Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
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Abbildungen

1150 150,— 1151 200,— 1159 50,—

1176 150,— 1187 40,— 1188 50,—

1250 80,— 1257 50,— 1415 100,—

1216 60,— 1244 60,—1417 35,—

1125 50,— 1126 150,—1124 50,—

1420 100,— 1423 70,— 1426 120,— 1427 70,—

1419 100,— 1422 80,— 1425 80,—
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1256 “1205" - RAUDTEN, OPD Breslau, zentrisch klar und blickfrei auf Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
1257P “1239" nebst Ra2 ”RHEINE 24 12 (1852)" auf Brief mit links unten kurz angeschnittener 1 Sgr. nach Schepsdorf bei Lingen/Ems. Vollständi-

ger Briefinhalt, rücks. rotes Lacksiegel und blauer Datums-K1 mit spiegelverkehrt eingesetzter Monatsangabe “DEC”. . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 50,—

1258 “1241" - Rheydt, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, (Eckbug oben rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1259P “1285" - SAARBRÜCKEN, OPD Trier, herrlich zentrisch klar und blickfrei auf lupen- bis breitrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 40,—
1260 “1384" - SEEHAUSEN, OPD Magdeburg, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. in besserer b-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 20,—
1261P “1395" - Siegen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1262 “1395" - SIEGEN, OPD Arnsberg, zentrisch klar auf Luxusbriefstück 1 Sgr. glatter Grund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 30,—
1263 “1414" - SORAU, OPD Frankfurt/O., zentrisch auf voll- bis überrandiger 2 Sgr., Kabinett, gepr. Flemming. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
1264 “1419" - SPREMBERG, OPD Frankfurt/O., zentrisch auf voll/breitrandiger 2 Sgr., linke obere Ecke der Hauch einer Eckbugspur. . . . . . . . . 3 # 15,—
1265 “1425" - STALLUPÖNEN, OPD Gumbinnen, zentrisch klar und blickfrei auf vollrandiger 1 Sgr., Bagatellmangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1266 “1426" - STARGARD, OPD Stettin, je zentrisch klar auf voll/breitrandigen Kabinettstücken 1 u. 3 Sgr., die 1 Sgr.-Marke ist gepr. Kastaun . 2a,4a # 30,—
1267 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, herrlich zentrisch klar auf voll- bis überrandiger 6 Pfg, leichte Oxidation, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1268 “1439" (offene 4) - STETTIN, je klar auf vier voll- bis sehr breitrandigen Kabinettstücken, 6 Pfg gepr. Pfenninger, 2 u. 3 Sgr. gepr. Kastaun 1,2,3,4 # 50,—
1269 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, herrlich klar auf Kabinettstück 2 Sgr., gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1270 “1439" (offene 4) - STETTIN, ideal zentrisch und gerade platzierter Abschlag auf vollrandigem Luxusstück 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
1271 “1439" (offene 4) - STETTIN, je klar auf voll/breitrandigen Kabinettstücken 2 u. 3 Sgr., letztere gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4a # 20,—
1272 “1439" (offene 4) - STETTIN, zentrisch blickfrei auf voll- bis überrandigem Kabinettstück 3 Sgr., gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1273 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 3 Sgr., linke Marke angeschnitten, rechte allseits

vollrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a(2) ] 20,—

1274 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, ideal zentrisch klar und gerade auf Luxusstück 3 Sgr. in besserer b-Farbe, gepr. Starauschek und Flem-
ming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 30,—

1275P “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, klarer und vollständiger Abschlag auf Luxus-Briefstück 4 Pfg, aus einer Streifbandsendung stammend,
gepr. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 50,—

1276 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, zwei klare Abschläge auf allseits voll/breitrandigem waager. Paar 1 Sgr. glatter Grund, zwei waager. Büge
und leichte Oxidation, dennoch wirkungsvolle Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b(2) # 20,—

1277P “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, klarer und vollständiger, ideal zentrisch platzierter Abschlag auf Luxusbriefstück 2 Sgr. glatter Grund . 7b ] 50,—
1278 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, herrlich klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 3 Sgr. glatter Grund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1279P “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, klarer Abschlag auf etwas ausgebesserter 4 Pfg gewitterter Grund. Nummernstempelentwertungen sind

auf dieser Marke selten und im Michel unterbewertet, gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 50,—

1280 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, klar auf breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. gegitterter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
1281P “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück mit breitrandigem waager. Paar 1 Sgr. gegitterter Grund . . 10a(2) ] 50,—
1282 “1443" - STOLP, OPD Köslin, herrlich klar und vollständig auf Luxusbriefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
1283 “1478" - TANNHAUSEN, OPD Breslau, herrlich klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 Sgr., der Hauch einer Bugspur, sonst tadellose

Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 20,—

1284P “1496" - Thorn, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. gelb glatter Grund, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1285P “1508" - Trakehnen, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
1286 “1517" - TREUENBRIETZEN, OPD Potsdam, herrlich zentrisch klar auf Luxusstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1287 “1520" - TRIER, klar auf schmal- bis meist breitrandiger 3 Sgr., Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1288 “1599" - WEISSENFELS, je herrlich klar auf zwei breitranigen Kabinettstücken 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,6a # 30,—
1289 “1646" - SAARAU, OPD Breslau, zentrisch auf schmal-/vollrandiger 4 Pfg, kleiner Papierknitter und leichte Bugandeutung . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
1290 “1685" - WÜSTEWALTERSDORF, OPD Breslau, zentrisch klar auf 1 Sgr., rechts unten kurzes Stück an Bildkante geschnitten, winzig helles

Stellchen im oberen Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 20,—

1291P “1706" - ZIEBINGEN, OPD Frankfurt/O., klarer Abschlag auf schmal/breitrandigem waager. Paar 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a(2) # 40,—
1292P “1708" - ZIEGENHALS, OPD Oppeln, zentrisch klar auf breitrandiger 1 Sgr. gegitterter Grund, bessere Spätverwendung! Winzige Papierun-

ebenheit, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 40,—

1293 “1745" - DORTMUND/SOEST, Bahnpost-Sped.-Amt Nr. 9, zentrisch klar und blickfrei auf Kabinettbriefstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
1294 “1768" - BROMBERG, Bahnpost-Sped.-Bureau XI, herrlich klar und zentrisch auf breitrandigem Luxusstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 25,—
1295 “1781", Nummernstempel des Bahnpost-Speditionsbureau 12 (Ostbahn), nebst L1 ”KOENIGSBG." mit angegebener Frankatur auf Briefku-

vert nach Berlin. Rückseitig Bahnpost-L3 “KOENIGSBG. / MARIENBG.” und Ausgabestempel. Kuvert Altersspuren, die 2 Sgr.-Marke
Schnittmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 [ 100,—

1296P “1795" - SULZBACH, OPD Trier, traumhaft klarer und zentrischer Abschlag auf Luxusstück 1 Sgr. (ein winziger Spalt im Oberrand, der das
Markenbild nicht berührt, sei der Ordnung halber erwähnt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 60,—

1297 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3, klar und zweifach auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1298 “AACHEN” - Ra2, klar auf dekorativem Briefstück mit DR 1 Gr. und 2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . . . . DR 4,5 ] Gebot
1299 “ALTENWEDDINGEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Coeln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1300 “ANCLAM BAHNH.”, Ra2 klar und zweifach auf großem Briefstück mit NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1301 “ANCLAM” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Teil der Oberklappe fehlend, ansonsten Pracht . . NDPU1A [ Gebot
1302 “APLERBECK 13 9 87" - aptierter K2, OPD Arnsberg, klar auf privatem Postkartenformular des ”Aplerbecker Actien-Verein für Bergbau, Ze-

che Margaretha" mit EF DR 5 Pfg nach Braunschweig, oben minimal Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 40 [ 30,—

1303 “ARNSBERG 7 10 73" - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1 Gr. großer Schild, rücks. noch Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1304 “BARMEN UNTERBARMEN” - Ra3, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18(2) # Gebot
1305 “BERGE-BORBECK”, K2 klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1306 “BERNBURG 5 5 70" - K2, Anhalt, klar auf austaxiertem Postbehändigungsschein nach Calbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ Gebot
1307 “BERNSTEIN REG. BEZ. FRANKFURT A./O.” - Ra3, klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. hellgraublau gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 Gebot
1308 “BITTERFELD” - K2, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Luxus-Briefstück, Marke im kl. Format L15, Fotobefund Sommer BPP

(2007): “Vorzüglich erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR22L15 ] Gebot

1309 “BONN E.P.B.X.” - Ra1, nebengesetzt auf GS-Umschlag NDP 1 Gr., mit Bahnpost-L3 “FRANKFURT A.M. / COELN” nach Worzin, rücks. etwas
uneben geöffnet, daher links oben kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1A [ 40,—

1310 “BOPPARD 12/2 (1869)” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Kirspen bei Elberfeld, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
1311 “BRANDENBURG BAHNHOF” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
1312 “BRESLAU STADT-POST-EXP. 2" - Ra3, sauberer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund

Sommer BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] Gebot

1313 “BRESLAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1314 “BUBLITZ” - K2, OPD Cöslin, je zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild und DR 3 Pfg (gepr. Wiegand BPP), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . DR 19,31 # Gebot
1315 “BUBLITZ” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1316 “BURG REG. BEZ. MAGDEBURG” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1317 “CALBE A. D. MILDE” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18 ] Gebot
1318 “COBLENZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Luxusbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1319 “COELN” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr, 1 Gr. und 2 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3,4,5 ] Gebot
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1320 “COLBITZ” - Ra2, OPD Magdeburg, zentrisch klar auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
1321 “CROSSEN A/D. ODER” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . DR19 ] Gebot
1322 “CROSSEN AN DER ODER” - Ra3, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1323 “DAMGARTEN 22 10 84" - K2, OPD Stralsund, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Greifswald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P13/01 [ Gebot
1324 “DELITZSCH” - Ra2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR4 ] Gebot
1325 “DRABENDERHÖHE 18 7 73" - K1, OPD Köln, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief nach Bruch bei Nümbrecht, Kuvert Altersspuren, rücks

rotes Lacksiegel. Nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR [ 30,—

1326 “DRAMBURG” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1327 “DRENGFURT” - K2, vollständig und klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1328 “DRIESEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1329 “ELBERFELD” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Graefrath, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1330 “ERDMANNSDORF” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1331 “EXIN” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1332 “FRANKFURT A. O.” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1333 “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . NDP4 [ Gebot
1334 “GEESTEMUENDE ZOLLVEREIN 5.11.70" - Ra3, doppelt übereinander als Entwertung und nochmals klar nebengesetzt auf GS-Kuvert NDP 1

Gr. nach Bremen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U1A [ Gebot

1335 “GNESEN” - K2, klar und vollständig abgeschlagen auf 2 Gr. kleiner Schild auf beigen Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR5 ] Gebot
1336 “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1337 “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1338 “GÜTZKOW 24 7" - K2, OPD Stralsund, zentrisch auf DR 5 Gr. ockerbraun kleines Brustschild, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
1339 “HALBERSTADT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1340 “HANSDORF REG. BEZ. LIEGNITZ”, R3 auf 2 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] Gebot
1341 “HAVELBERG” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1342 “HERINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1343 “HERMSDOF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf kleinformatigem Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . NDP16 [ Gebot
1344 “HIRSCHBERG I. SCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19 ] Gebot
1345 “HOHENMÖLSEN” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1346 “HOHENMÖLSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1347 “KIRCHSEIFEN” - K2, OPD Aachen, zwei herrliche Luxusabschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1348 “KRIESCHT” - Ra2, OPD Frankfurt/O., auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cüstrin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1349 “KÖNIGSBERG IN PREUSSEN” - Ra3, “praktisch vollständig” auf zwei Einzelwerten 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “kl. Mängel” -

ein Stempel “Königsberg Preußen Bahnhof” so nicht im Feuser gelistet, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) # Gebot

1350 “LABISCHIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1351 “LANGENSALZA” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Tier (Marke Patina) und auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Neuß DR 19,P1 [ Gebot
1352 “LEWIN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1353 “LICHTENAU R. B. MINDEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
1354 “LIEBAU”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1355 “LIPPSTADT” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2) auf weißem Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19(2) ] Gebot
1356 “LOEWENBERG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19 ] Gebot
1357 “MAGDEBURG BAHNHOF” - K2 und Ra2, je klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
1358 “MARGGRABOWA” OPD Gumbinnen, K2 klar auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1359 “MISDROY” - Ra2, OPD Stettin, auf Briefkuvert DR 10 Pfg nach Bremen (Ankstpl), geprüft Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33a [ Gebot
1360 “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1361 “MITTELWALDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit 1 Gr. kleiner Schild und 2 Gr. großer Schild, Stempel auf beide Marken überge-

hend, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,20 ] Gebot

1362 “MUSKAU” - Ra1, klar und vollständig auf waagr. Paar 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR4(2) [ Gebot
1363 “MÄRK. FRIEDLAND 22 11 72" - K2, OPD Marienwerder, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1364 “NAUMBURG A. S.” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1365 “NEUHALDENSLEBEN” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1366 “NEURUPPIN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1367 “NORDHAUSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1368 “NORDHAUSEN” - K2, vollständig und klar auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1369 “OCHTRUP” - Ra2, klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1370 “OHLAU” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild (leicht getönt), Kurzbefund Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1371 “OLBENDORF” - K2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1372 “OLPE 27.7.70" - K2, OPD Arnsberg, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Mainz, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
1373 “OLPE”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1374 “POTSDAM BAHNH:” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1375 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig auf 3 Brustschildmarken, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19(2)

#

Gebot

1376 “POTSDAM” - K1, klar und vollständiger Luxusabschlag auf 1 Gr. kleiner  Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR4 ] Gebot
1377 “PRIMKENAU” - Ra2, OPD Liegnitz, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Sprottau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
1378 “PRITZWALK” - Ra2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1379 “QUARITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1380 “QUERNHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1381 “RHEINBÖLLEN” - Ra2, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1382 “ROGAETZ” - K2, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1383 “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1384 “ROTHENBURG A.D. ODER” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1385 “RÜNDEROTH” - Ra2, zweifach klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Arnsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1386 “SACHSENDORF”, OPD Frankfurt a. O., K2 weitgehend klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, signiert Hennies BPP und Kurzbefund Som-

mer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1387 “SANGERSHAUSEN” - K2, klarer, praktisch vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19 # Gebot
1388 “SCHLOPPE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR3 ] 30,—
1389 “SCHMOLZ” - Ra2, klar auf waager. Paar DR 1/2 Gr. großer Schild, Fotobefund Hennies BPP “gut erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
1390 “SCHOKKEN” - Ra2, klar und vollständig abgeschlagen auf 2 Gr. großer Schild (kleineres Markenformat L15), Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20L15 ] Gebot

1391 “SECHTEM 5 12 (1881)” - Ra2, OPD Köln, klar auf GS-Umschlag DR 10 Pfg nach Bonn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U12 [ 30,—
1392 “SEEHAUSEN I. D. ALTMARK” - Ra3, quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] Gebot
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1256 “1205" - RAUDTEN, OPD Breslau, zentrisch klar und blickfrei auf Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,—
1257P “1239" nebst Ra2 ”RHEINE 24 12 (1852)" auf Brief mit links unten kurz angeschnittener 1 Sgr. nach Schepsdorf bei Lingen/Ems. Vollständi-

ger Briefinhalt, rücks. rotes Lacksiegel und blauer Datums-K1 mit spiegelverkehrt eingesetzter Monatsangabe “DEC”. . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 50,—

1258 “1241" - Rheydt, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, (Eckbug oben rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
1259P “1285" - SAARBRÜCKEN, OPD Trier, herrlich zentrisch klar und blickfrei auf lupen- bis breitrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b # 40,—
1260 “1384" - SEEHAUSEN, OPD Magdeburg, zentrisch klar auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. in besserer b-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 20,—
1261P “1395" - Siegen, klar und zentrisch auf vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1262 “1395" - SIEGEN, OPD Arnsberg, zentrisch klar auf Luxusbriefstück 1 Sgr. glatter Grund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 30,—
1263 “1414" - SORAU, OPD Frankfurt/O., zentrisch auf voll- bis überrandiger 2 Sgr., Kabinett, gepr. Flemming. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 15,—
1264 “1419" - SPREMBERG, OPD Frankfurt/O., zentrisch auf voll/breitrandiger 2 Sgr., linke obere Ecke der Hauch einer Eckbugspur. . . . . . . . . 3 # 15,—
1265 “1425" - STALLUPÖNEN, OPD Gumbinnen, zentrisch klar und blickfrei auf vollrandiger 1 Sgr., Bagatellmangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
1266 “1426" - STARGARD, OPD Stettin, je zentrisch klar auf voll/breitrandigen Kabinettstücken 1 u. 3 Sgr., die 1 Sgr.-Marke ist gepr. Kastaun . 2a,4a # 30,—
1267 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, herrlich zentrisch klar auf voll- bis überrandiger 6 Pfg, leichte Oxidation, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,—
1268 “1439" (offene 4) - STETTIN, je klar auf vier voll- bis sehr breitrandigen Kabinettstücken, 6 Pfg gepr. Pfenninger, 2 u. 3 Sgr. gepr. Kastaun 1,2,3,4 # 50,—
1269 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, herrlich klar auf Kabinettstück 2 Sgr., gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1270 “1439" (offene 4) - STETTIN, ideal zentrisch und gerade platzierter Abschlag auf vollrandigem Luxusstück 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
1271 “1439" (offene 4) - STETTIN, je klar auf voll/breitrandigen Kabinettstücken 2 u. 3 Sgr., letztere gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,4a # 20,—
1272 “1439" (offene 4) - STETTIN, zentrisch blickfrei auf voll- bis überrandigem Kabinettstück 3 Sgr., gepr. Kastaun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1273 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 3 Sgr., linke Marke angeschnitten, rechte allseits

vollrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a(2) ] 20,—

1274 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, ideal zentrisch klar und gerade auf Luxusstück 3 Sgr. in besserer b-Farbe, gepr. Starauschek und Flem-
ming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b # 30,—

1275P “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, klarer und vollständiger Abschlag auf Luxus-Briefstück 4 Pfg, aus einer Streifbandsendung stammend,
gepr. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 50,—

1276 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, zwei klare Abschläge auf allseits voll/breitrandigem waager. Paar 1 Sgr. glatter Grund, zwei waager. Büge
und leichte Oxidation, dennoch wirkungsvolle Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b(2) # 20,—

1277P “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, klarer und vollständiger, ideal zentrisch platzierter Abschlag auf Luxusbriefstück 2 Sgr. glatter Grund . 7b ] 50,—
1278 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, herrlich klar auf allseits breitrandigem Luxusstück 3 Sgr. glatter Grund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1279P “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, klarer Abschlag auf etwas ausgebesserter 4 Pfg gewitterter Grund. Nummernstempelentwertungen sind

auf dieser Marke selten und im Michel unterbewertet, gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 50,—

1280 “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, klar auf breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. gegitterter Grund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
1281P “1439" (geschlossene 4) - STETTIN, zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück mit breitrandigem waager. Paar 1 Sgr. gegitterter Grund . . 10a(2) ] 50,—
1282 “1443" - STOLP, OPD Köslin, herrlich klar und vollständig auf Luxusbriefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
1283 “1478" - TANNHAUSEN, OPD Breslau, herrlich klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 Sgr., der Hauch einer Bugspur, sonst tadellose

Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 20,—

1284P “1496" - Thorn, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. gelb glatter Grund, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
1285P “1508" - Trakehnen, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
1286 “1517" - TREUENBRIETZEN, OPD Potsdam, herrlich zentrisch klar auf Luxusstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
1287 “1520" - TRIER, klar auf schmal- bis meist breitrandiger 3 Sgr., Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 15,—
1288 “1599" - WEISSENFELS, je herrlich klar auf zwei breitranigen Kabinettstücken 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,6a # 30,—
1289 “1646" - SAARAU, OPD Breslau, zentrisch auf schmal-/vollrandiger 4 Pfg, kleiner Papierknitter und leichte Bugandeutung . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
1290 “1685" - WÜSTEWALTERSDORF, OPD Breslau, zentrisch klar auf 1 Sgr., rechts unten kurzes Stück an Bildkante geschnitten, winzig helles

Stellchen im oberen Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 20,—

1291P “1706" - ZIEBINGEN, OPD Frankfurt/O., klarer Abschlag auf schmal/breitrandigem waager. Paar 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a(2) # 40,—
1292P “1708" - ZIEGENHALS, OPD Oppeln, zentrisch klar auf breitrandiger 1 Sgr. gegitterter Grund, bessere Spätverwendung! Winzige Papierun-

ebenheit, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 40,—

1293 “1745" - DORTMUND/SOEST, Bahnpost-Sped.-Amt Nr. 9, zentrisch klar und blickfrei auf Kabinettbriefstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,—
1294 “1768" - BROMBERG, Bahnpost-Sped.-Bureau XI, herrlich klar und zentrisch auf breitrandigem Luxusstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 25,—
1295 “1781", Nummernstempel des Bahnpost-Speditionsbureau 12 (Ostbahn), nebst L1 ”KOENIGSBG." mit angegebener Frankatur auf Briefku-

vert nach Berlin. Rückseitig Bahnpost-L3 “KOENIGSBG. / MARIENBG.” und Ausgabestempel. Kuvert Altersspuren, die 2 Sgr.-Marke
Schnittmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 [ 100,—

1296P “1795" - SULZBACH, OPD Trier, traumhaft klarer und zentrischer Abschlag auf Luxusstück 1 Sgr. (ein winziger Spalt im Oberrand, der das
Markenbild nicht berührt, sei der Ordnung halber erwähnt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 60,—

1297 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3, klar und zweifach auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1298 “AACHEN” - Ra2, klar auf dekorativem Briefstück mit DR 1 Gr. und 2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . . . . DR 4,5 ] Gebot
1299 “ALTENWEDDINGEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Coeln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1300 “ANCLAM BAHNH.”, Ra2 klar und zweifach auf großem Briefstück mit NDP 1 Gr. rot durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1301 “ANCLAM” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Teil der Oberklappe fehlend, ansonsten Pracht . . NDPU1A [ Gebot
1302 “APLERBECK 13 9 87" - aptierter K2, OPD Arnsberg, klar auf privatem Postkartenformular des ”Aplerbecker Actien-Verein für Bergbau, Ze-

che Margaretha" mit EF DR 5 Pfg nach Braunschweig, oben minimal Patinaspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 40 [ 30,—

1303 “ARNSBERG 7 10 73" - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1 Gr. großer Schild, rücks. noch Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1304 “BARMEN UNTERBARMEN” - Ra3, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18(2) # Gebot
1305 “BERGE-BORBECK”, K2 klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. rot gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1306 “BERNBURG 5 5 70" - K2, Anhalt, klar auf austaxiertem Postbehändigungsschein nach Calbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ Gebot
1307 “BERNSTEIN REG. BEZ. FRANKFURT A./O.” - Ra3, klar und zentrisch auf NDP 2 Gr. hellgraublau gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 Gebot
1308 “BITTERFELD” - K2, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Luxus-Briefstück, Marke im kl. Format L15, Fotobefund Sommer BPP

(2007): “Vorzüglich erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR22L15 ] Gebot

1309 “BONN E.P.B.X.” - Ra1, nebengesetzt auf GS-Umschlag NDP 1 Gr., mit Bahnpost-L3 “FRANKFURT A.M. / COELN” nach Worzin, rücks. etwas
uneben geöffnet, daher links oben kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1A [ 40,—

1310 “BOPPARD 12/2 (1869)” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Kirspen bei Elberfeld, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
1311 “BRANDENBURG BAHNHOF” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
1312 “BRESLAU STADT-POST-EXP. 2" - Ra3, sauberer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund

Sommer BPP ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] Gebot

1313 “BRESLAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1314 “BUBLITZ” - K2, OPD Cöslin, je zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild und DR 3 Pfg (gepr. Wiegand BPP), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . DR 19,31 # Gebot
1315 “BUBLITZ” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1316 “BURG REG. BEZ. MAGDEBURG” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1317 “CALBE A. D. MILDE” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 5 Gr. ocker gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18 ] Gebot
1318 “COBLENZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Luxusbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1319 “COELN” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr, 1 Gr. und 2 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3,4,5 ] Gebot
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1320 “COLBITZ” - Ra2, OPD Magdeburg, zentrisch klar auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
1321 “CROSSEN A/D. ODER” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . DR19 ] Gebot
1322 “CROSSEN AN DER ODER” - Ra3, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1323 “DAMGARTEN 22 10 84" - K2, OPD Stralsund, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Greifswald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P13/01 [ Gebot
1324 “DELITZSCH” - Ra2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR4 ] Gebot
1325 “DRABENDERHÖHE 18 7 73" - K1, OPD Köln, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief nach Bruch bei Nümbrecht, Kuvert Altersspuren, rücks

rotes Lacksiegel. Nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR [ 30,—

1326 “DRAMBURG” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
1327 “DRENGFURT” - K2, vollständig und klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1328 “DRIESEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1329 “ELBERFELD” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Graefrath, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1330 “ERDMANNSDORF” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1331 “EXIN” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1332 “FRANKFURT A. O.” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1333 “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . NDP4 [ Gebot
1334 “GEESTEMUENDE ZOLLVEREIN 5.11.70" - Ra3, doppelt übereinander als Entwertung und nochmals klar nebengesetzt auf GS-Kuvert NDP 1

Gr. nach Bremen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U1A [ Gebot

1335 “GNESEN” - K2, klar und vollständig abgeschlagen auf 2 Gr. kleiner Schild auf beigen Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR5 ] Gebot
1336 “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1337 “GUBEN” - K2, klar und zentrisch auf NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
1338 “GÜTZKOW 24 7" - K2, OPD Stralsund, zentrisch auf DR 5 Gr. ockerbraun kleines Brustschild, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
1339 “HALBERSTADT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1340 “HANSDORF REG. BEZ. LIEGNITZ”, R3 auf 2 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] Gebot
1341 “HAVELBERG” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1342 “HERINGEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1343 “HERMSDOF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf kleinformatigem Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . NDP16 [ Gebot
1344 “HIRSCHBERG I. SCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19 ] Gebot
1345 “HOHENMÖLSEN” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1346 “HOHENMÖLSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1347 “KIRCHSEIFEN” - K2, OPD Aachen, zwei herrliche Luxusabschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
1348 “KRIESCHT” - Ra2, OPD Frankfurt/O., auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cüstrin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
1349 “KÖNIGSBERG IN PREUSSEN” - Ra3, “praktisch vollständig” auf zwei Einzelwerten 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “kl. Mängel” -

ein Stempel “Königsberg Preußen Bahnhof” so nicht im Feuser gelistet, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) # Gebot

1350 “LABISCHIN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1351 “LANGENSALZA” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Tier (Marke Patina) und auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Neuß DR 19,P1 [ Gebot
1352 “LEWIN” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1353 “LICHTENAU R. B. MINDEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19 ] Gebot
1354 “LIEBAU”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1355 “LIPPSTADT” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2) auf weißem Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19(2) ] Gebot
1356 “LOEWENBERG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19 ] Gebot
1357 “MAGDEBURG BAHNHOF” - K2 und Ra2, je klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
1358 “MARGGRABOWA” OPD Gumbinnen, K2 klar auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1359 “MISDROY” - Ra2, OPD Stettin, auf Briefkuvert DR 10 Pfg nach Bremen (Ankstpl), geprüft Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33a [ Gebot
1360 “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1361 “MITTELWALDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit 1 Gr. kleiner Schild und 2 Gr. großer Schild, Stempel auf beide Marken überge-

hend, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,20 ] Gebot

1362 “MUSKAU” - Ra1, klar und vollständig auf waagr. Paar 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR4(2) [ Gebot
1363 “MÄRK. FRIEDLAND 22 11 72" - K2, OPD Marienwerder, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1364 “NAUMBURG A. S.” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1365 “NEUHALDENSLEBEN” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1366 “NEURUPPIN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1367 “NORDHAUSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1368 “NORDHAUSEN” - K2, vollständig und klar auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1369 “OCHTRUP” - Ra2, klar auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1370 “OHLAU” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild (leicht getönt), Kurzbefund Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1371 “OLBENDORF” - K2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1372 “OLPE 27.7.70" - K2, OPD Arnsberg, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Mainz, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
1373 “OLPE”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1374 “POTSDAM BAHNH:” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1375 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig auf 3 Brustschildmarken, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19(2)

#

Gebot

1376 “POTSDAM” - K1, klar und vollständiger Luxusabschlag auf 1 Gr. kleiner  Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR4 ] Gebot
1377 “PRIMKENAU” - Ra2, OPD Liegnitz, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Sprottau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
1378 “PRITZWALK” - Ra2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1379 “QUARITZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1380 “QUERNHEIM” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
1381 “RHEINBÖLLEN” - Ra2, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1382 “ROGAETZ” - K2, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1383 “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
1384 “ROTHENBURG A.D. ODER” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1385 “RÜNDEROTH” - Ra2, zweifach klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Arnsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1386 “SACHSENDORF”, OPD Frankfurt a. O., K2 weitgehend klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, signiert Hennies BPP und Kurzbefund Som-

mer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

1387 “SANGERSHAUSEN” - K2, klarer, praktisch vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19 # Gebot
1388 “SCHLOPPE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten” DR3 ] 30,—
1389 “SCHMOLZ” - Ra2, klar auf waager. Paar DR 1/2 Gr. großer Schild, Fotobefund Hennies BPP “gut erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
1390 “SCHOKKEN” - Ra2, klar und vollständig abgeschlagen auf 2 Gr. großer Schild (kleineres Markenformat L15), Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20L15 ] Gebot

1391 “SECHTEM 5 12 (1881)” - Ra2, OPD Köln, klar auf GS-Umschlag DR 10 Pfg nach Bonn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U12 [ 30,—
1392 “SEEHAUSEN I. D. ALTMARK” - Ra3, quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] Gebot
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1393 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1394 “SPREMBERG” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1395 “STETTIN BAHNHOF” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild (üblich gezähnt) auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1396 “STETTIN” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1397 “STETTIN” - K2, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) # Gebot
1398 “STETTIN”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1399 “STIEGLITZ” - K2, klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1400 “STROPPEN” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Aushilfsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28 [ Gebot
1401 “STUHM” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1402 “TILSIT” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin je gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1403 “TRAMPKE” - Ra2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1404 “USEDOM” - Ra2, klar doppelt auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1405 “VIETZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1406 “VREDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1407 “WERDEN” - K2, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR19 # Gebot
1408 “WERNIGERODE” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . DR19 ] Gebot
1409 “WILDUNGEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1410 “WIRSITZ” - Ra2, OPD Bromberg, zart auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Hungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
1411 “WORMDITT 22 12 73" - K2, OPD Königsberg, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1412 “WÜSTE-GIERSDORF” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1413 “ZERPENSCHLEUSE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 2 Gr. blau durchstochen (kl. Mängel) . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1414 “ZÜLLICHAU Reg. Bez. Frankf. Oder” - Ra3, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR19 # Gebot

Preußen Feldpost
1415P “K.Pr.FELDPOST III.ARMEE CORPS 18.7.”, blauer DKr. klar auf Militaria-Feldpostbriefhülle mit Briefstempel nach Friedrichsroda mit Ankunfts-

stempel aus 1866, recht seltener Stempel auf Pracht-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1416FP “No.29 GRANDÉ ARMÉE”, roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Versailles, innen mit Text “...Ankunft in
MARIENWERDER...”, datiert 1807, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

1417P 1964, kompletter Paketbegleit-Faltbrief aus PR.STARGARDT 14.2.(64) mit hds. Vermerk “Lazarett-Sachen” nach Kiel, Spendensendungen
waren zur Zeit des Krieges gegen Dänemark portofrei, Absender war der Postmeister und Pr.Lieunt. a.D. von Lippe, Pracht . . . . . . . . . . .

[ 35,—

Preußen Besonderheiten
1418 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

1419P “AMERICA pa ENGLAND”, roter Ra1 klar rückseitig auf komplettem Faltbrief aus CINCINNATY SEP 5 (1850) 5 cts. mit Leitvermerk “p. British
Steamer” via England und Taxvermerken nach Leipzig mit Ankunftsstempel, Falt- und Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1420P “Aus Daenemarck d. Mecklenburg”, schwarzer Ra2 auf komplettem Faltbrief aus “HELSINGOR 20.10.1855" via Hamburg und London nach
Aberdeen, Schottland mit Ankunftsstempel, vorderseitig mit geänderten Taxen, Transitstempel zum Teil durch einen Tintenfleck verdeckt,
sonst einwandfreier Kabinett-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1421P “Aus Daenemarck d. Mecklenburg”, schwarzer Ra2 recht klar auf komplettem Faltbrief aus Kopenhagen nach Berlin mit Ankunftsstempel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1422P “B.M.H.R4", schwarzer L1, etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief aus Hamburg mit Schmetterlings-Stempel vom 26.3.1841 und Leitver-
merk ”via Havre p. Dampfboot" via Le Havre und Paris mit Transit-Stempel und Tax-Stempel “9" nach Rheims mit Ankunftstempel, Pracht

[ 80,—

1423P “DAENEMARK”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus Kopenhagen mit Leitvermerk “via Augsburg” nach Bozen, datiert 1798,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1424P “DAN.p.HAMBOURG 4 15.MÄRZ,1808", schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Copenhagen mit Tax-Vermerk nach Amsterdam,
rückseitig komplett mit Lacksiegel, Faltspuren, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1425P “DANEMARCK”, schwarzer Ra1 klar auf komplettem Faltbrief aus CHRISTIANIA 9.9.1853 via Hamburg und Paris mit Tax-Stempel “11" nach
Bordeaux mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1426P “DANEMARCp.leB.G.D.4 HAMBOURG 22.JUIN.1807", recht klar auf komplettem Faltbrief aus Copenhagen mit Taxe nach Bordeaux, Kabinett [ 120,—
1427P “K.B. aus SCHWEDEN”, klar auf komplettem Faltbrief aus Stockholm (datiert 1854) via Lübeck nach Leipzig mit Ankunftstempel, vorderseitig

mit geänderten Tax-Vermerken, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1428FP “MECLENB.p.le.B.G.D.HAMBOURG 6.DECEMB.1807", schwarzer L2 recht klar auf frz. Militär-Faltbriefhülle mit kompletter Absenderangabe
”Le Baron de Bismarck..." und L1 “R1 WIESBADEN” an “Monsieur le Colonel De Schaeffler Commandant de la Brigade D’Infanterie legere de
Nassau” auf der Halbinsel Jasmund auf Rügen mit Nachsendung und diversen Taxen, rückseitig noch schwarzer L2 “HAMBURG R4 B.G.D. 14
NOVEM.1807" von der Hinsendung und hds. Vermerk in rot ”De Güstrow...." sowie komplettes Lacksiegel vom Absender, Beförderungsspu-
ren im Rand und rückseitig fehlt der untere Teil der Hülle, sonst feiner Bedarf mit seltener Stempel-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1429P “P.34.”, Ra1 der 2. Verteilung und Ra1 “Aus Schweden” auf komplettem Faltbrief aus Stockholm mit Leitvermerk “p. le Skane” via Stettin nach
Bordeaux mit Ankunftsstempel, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1430P “PREUSSE P.HAMBOURG”, schwarzer L2, etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief (datiert Königsberg 1812) mit Tax-Vermerken nach Bor-
deaux, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1431P “frco.Ystad”, schwarzer L1 klar auf Faltbriefhülle aus “BERLIN 28.4.” mit Tax-Vermerken nach Helsingör, Hülle rechts oben mit Aktenschnitt
und hinterlegt, Berlin-Stempel zum Teil nachgemalt, optisch noch feiner Beleg, Feuser + 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Preussen Portobriefe in das Ausland
1432P 1854, bar bezahlter Transatlantikbrief aus Stettin mit Ra2 “STETTIN 28 1" per Prussian Closed Mail nach New York USA, vorders. Taxvermerk

”13" (Sgr.) in Rotstift und je in roter Stempelfarbe Durchgangs-K1 “AACHEN” ohne Datum, Ra2 “PAID 25 cts.” und K1 “BOSTON 30 Br PKt
FEB 18" sowie rücks. roter Halbkreisstempel ”Americ: Packet". Trotz des rücks. Halbkreisstempel wurde der Brief mit der “Canada” der briti-
schen Cunardlinie befördert, hier wäre, auf Grund der unterschiedlichen Vergütungen für Retourbriefe, British Packet richtig gewesen. Voll-
ständiger Briefinhalt. Ausführliches Fotoattest James van der Linden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

1433P 1855, Transit-Porto-Brief mit Ra2 “STETTIN 10 11" über Hamburg, dort an das Königl. dänische Oberpostamt übergeben, nach Insel Fehmarn
(im damaligen Dänemark). Ausführliches Fotoattest James van der Linden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1434FP 1860, bar bezahlter Auslandsbrief mit Ra2 “STETTIN 15 8 (1860)” nebst in Rotstift gesetzte “12" (Sgr.) bezahltes Porto, rotem K1
”P." (Paid) des Grenzpostamt Aachen und rotem Taxstempel “10" über London, vorders. aufgesetzter roter K1 ”LONDON IT AU 17
60 PAID", nach Melbourne/Victoria/Australien an das dortige Preussische Konsulat. Rückseitig roter K1 “MELBOURNE A OC 12 60"
als Ankunftsstempel. Ausführliches Fotoattest James van der Linden BPP ”Ein interessanter Beleg mit seltener Destination." . .

[ 1500,—

Grenzschutz Ost
1435P 1919, “Grenzschutz-Batl. I. 4. Komp.”, violetter Briefstempel auf Feldpost-AK “Gruß aus Gr.-Neudorf” mit Feldpost-Stempel “K.D.Feldpost

25.3.19" und hds. Absendervermerk mit Feldpost-Nummer ”2134" nach Bromberg, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—
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1393 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1394 “SPREMBERG” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1395 “STETTIN BAHNHOF” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild (üblich gezähnt) auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

1396 “STETTIN” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1397 “STETTIN” - K2, klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1 Gr. karmin durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) # Gebot
1398 “STETTIN”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1399 “STIEGLITZ” - K2, klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1400 “STROPPEN” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Aushilfsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28 [ Gebot
1401 “STUHM” - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1402 “TILSIT” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karmin je gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15,16 ] Gebot
1403 “TRAMPKE” - Ra2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1404 “USEDOM” - Ra2, klar doppelt auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
1405 “VIETZ” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1406 “VREDEN” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1407 “WERDEN” - K2, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR19 # Gebot
1408 “WERNIGERODE” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . DR19 ] Gebot
1409 “WILDUNGEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
1410 “WIRSITZ” - Ra2, OPD Bromberg, zart auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Hungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
1411 “WORMDITT 22 12 73" - K2, OPD Königsberg, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1412 “WÜSTE-GIERSDORF” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1413 “ZERPENSCHLEUSE” - Ra2, klar und zentrisch auf Briefstück mit waager. Paar NDP 2 Gr. blau durchstochen (kl. Mängel) . . . . . . . . . . . . . NDP 5 ] Gebot
1414 “ZÜLLICHAU Reg. Bez. Frankf. Oder” - Ra3, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR19 # Gebot

Preußen Feldpost
1415P “K.Pr.FELDPOST III.ARMEE CORPS 18.7.”, blauer DKr. klar auf Militaria-Feldpostbriefhülle mit Briefstempel nach Friedrichsroda mit Ankunfts-

stempel aus 1866, recht seltener Stempel auf Pracht-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1416FP “No.29 GRANDÉ ARMÉE”, roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Versailles, innen mit Text “...Ankunft in
MARIENWERDER...”, datiert 1807, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

1417P 1964, kompletter Paketbegleit-Faltbrief aus PR.STARGARDT 14.2.(64) mit hds. Vermerk “Lazarett-Sachen” nach Kiel, Spendensendungen
waren zur Zeit des Krieges gegen Dänemark portofrei, Absender war der Postmeister und Pr.Lieunt. a.D. von Lippe, Pracht . . . . . . . . . . .

[ 35,—

Preußen Besonderheiten
1418 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

1419P “AMERICA pa ENGLAND”, roter Ra1 klar rückseitig auf komplettem Faltbrief aus CINCINNATY SEP 5 (1850) 5 cts. mit Leitvermerk “p. British
Steamer” via England und Taxvermerken nach Leipzig mit Ankunftsstempel, Falt- und Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1420P “Aus Daenemarck d. Mecklenburg”, schwarzer Ra2 auf komplettem Faltbrief aus “HELSINGOR 20.10.1855" via Hamburg und London nach
Aberdeen, Schottland mit Ankunftsstempel, vorderseitig mit geänderten Taxen, Transitstempel zum Teil durch einen Tintenfleck verdeckt,
sonst einwandfreier Kabinett-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1421P “Aus Daenemarck d. Mecklenburg”, schwarzer Ra2 recht klar auf komplettem Faltbrief aus Kopenhagen nach Berlin mit Ankunftsstempel,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1422P “B.M.H.R4", schwarzer L1, etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief aus Hamburg mit Schmetterlings-Stempel vom 26.3.1841 und Leitver-
merk ”via Havre p. Dampfboot" via Le Havre und Paris mit Transit-Stempel und Tax-Stempel “9" nach Rheims mit Ankunftstempel, Pracht

[ 80,—

1423P “DAENEMARK”, schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief aus Kopenhagen mit Leitvermerk “via Augsburg” nach Bozen, datiert 1798,
Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1424P “DAN.p.HAMBOURG 4 15.MÄRZ,1808", schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Copenhagen mit Tax-Vermerk nach Amsterdam,
rückseitig komplett mit Lacksiegel, Faltspuren, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1425P “DANEMARCK”, schwarzer Ra1 klar auf komplettem Faltbrief aus CHRISTIANIA 9.9.1853 via Hamburg und Paris mit Tax-Stempel “11" nach
Bordeaux mit Ankunftsstempel, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1426P “DANEMARCp.leB.G.D.4 HAMBOURG 22.JUIN.1807", recht klar auf komplettem Faltbrief aus Copenhagen mit Taxe nach Bordeaux, Kabinett [ 120,—
1427P “K.B. aus SCHWEDEN”, klar auf komplettem Faltbrief aus Stockholm (datiert 1854) via Lübeck nach Leipzig mit Ankunftstempel, vorderseitig

mit geänderten Tax-Vermerken, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1428FP “MECLENB.p.le.B.G.D.HAMBOURG 6.DECEMB.1807", schwarzer L2 recht klar auf frz. Militär-Faltbriefhülle mit kompletter Absenderangabe
”Le Baron de Bismarck..." und L1 “R1 WIESBADEN” an “Monsieur le Colonel De Schaeffler Commandant de la Brigade D’Infanterie legere de
Nassau” auf der Halbinsel Jasmund auf Rügen mit Nachsendung und diversen Taxen, rückseitig noch schwarzer L2 “HAMBURG R4 B.G.D. 14
NOVEM.1807" von der Hinsendung und hds. Vermerk in rot ”De Güstrow...." sowie komplettes Lacksiegel vom Absender, Beförderungsspu-
ren im Rand und rückseitig fehlt der untere Teil der Hülle, sonst feiner Bedarf mit seltener Stempel-Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1429P “P.34.”, Ra1 der 2. Verteilung und Ra1 “Aus Schweden” auf komplettem Faltbrief aus Stockholm mit Leitvermerk “p. le Skane” via Stettin nach
Bordeaux mit Ankunftsstempel, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1430P “PREUSSE P.HAMBOURG”, schwarzer L2, etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief (datiert Königsberg 1812) mit Tax-Vermerken nach Bor-
deaux, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1431P “frco.Ystad”, schwarzer L1 klar auf Faltbriefhülle aus “BERLIN 28.4.” mit Tax-Vermerken nach Helsingör, Hülle rechts oben mit Aktenschnitt
und hinterlegt, Berlin-Stempel zum Teil nachgemalt, optisch noch feiner Beleg, Feuser + 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Preussen Portobriefe in das Ausland
1432P 1854, bar bezahlter Transatlantikbrief aus Stettin mit Ra2 “STETTIN 28 1" per Prussian Closed Mail nach New York USA, vorders. Taxvermerk

”13" (Sgr.) in Rotstift und je in roter Stempelfarbe Durchgangs-K1 “AACHEN” ohne Datum, Ra2 “PAID 25 cts.” und K1 “BOSTON 30 Br PKt
FEB 18" sowie rücks. roter Halbkreisstempel ”Americ: Packet". Trotz des rücks. Halbkreisstempel wurde der Brief mit der “Canada” der briti-
schen Cunardlinie befördert, hier wäre, auf Grund der unterschiedlichen Vergütungen für Retourbriefe, British Packet richtig gewesen. Voll-
ständiger Briefinhalt. Ausführliches Fotoattest James van der Linden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

1433P 1855, Transit-Porto-Brief mit Ra2 “STETTIN 10 11" über Hamburg, dort an das Königl. dänische Oberpostamt übergeben, nach Insel Fehmarn
(im damaligen Dänemark). Ausführliches Fotoattest James van der Linden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

1434FP 1860, bar bezahlter Auslandsbrief mit Ra2 “STETTIN 15 8 (1860)” nebst in Rotstift gesetzte “12" (Sgr.) bezahltes Porto, rotem K1
”P." (Paid) des Grenzpostamt Aachen und rotem Taxstempel “10" über London, vorders. aufgesetzter roter K1 ”LONDON IT AU 17
60 PAID", nach Melbourne/Victoria/Australien an das dortige Preussische Konsulat. Rückseitig roter K1 “MELBOURNE A OC 12 60"
als Ankunftsstempel. Ausführliches Fotoattest James van der Linden BPP ”Ein interessanter Beleg mit seltener Destination." . .

[ 1500,—

Grenzschutz Ost
1435P 1919, “Grenzschutz-Batl. I. 4. Komp.”, violetter Briefstempel auf Feldpost-AK “Gruß aus Gr.-Neudorf” mit Feldpost-Stempel “K.D.Feldpost

25.3.19" und hds. Absendervermerk mit Feldpost-Nummer ”2134" nach Bromberg, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—
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1430 80,— 1431 100,— 1432 350,—1424 120,—

1452 70,— 1456 45,— 1457 75,—

1435 45,— 1454 45,— 1455 45,—

1445 150,— 1473 90,— 1489 300,— 1518 200,—

1464 180,— 1476 300,— 1609 100,—

1488 75,— 1581 220,— 1610 120,—
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Ostpreussen A-Z
1436 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Sachsen Vorphilatelie
1437 “Plauen 17. Januar 1753", herrlicher Schnörkelbrief mit siebenzeiliger Ergebenheitsanschrift nebst Vermerk ”Franco" nach Schleiz, vollstän-

diger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1438FP 1865, “SÄNGER FEST-PLATZ”, roter Ovalstempel und schwarzer L1 “Dresden 24.Juli.1865" auf rotbraunem Blanko-Umschlag, dazu unge-
brauchter Sonder-Umschlag vom Wenzel-Verlag mit rückseitigem dekorativem Vordruck und Siegelmarke zum gleichem Anlass, Pracht, er-
gibt zusammen eine dekorative Albumseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

1439 3 Pf. in Type IIa tadellos auf Briefstück, Kab., gepr. Drahn, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa ] 40,—
1440P 3 Pf. saftgrün in MiF mit 5 Ngr. ziegelrot a. Auslandsbriefteil, klarer NS “1", nebengesetzter K2 ”DRESDEN", Marken voll-/breitrandig, wir-

kungsvolles Briefstück, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa/12a ] 250,—

1441 3 Pfg hellgrün, spätere Auflage, tadellos gestempelt mit Nr.-Stempel “2" auf Angebot/Gesuch der Firma Vetter & Comp, Streifband fehlend,
etwas mit Tesa gestützt und Einriss, gepr. Brettl, Rismondo BPP, Mi. für vollständigen Brief 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIc [ 150,—

1442 2 Ngr. a. mittelpreußischblau, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem K1 von Schwarzenberg, gepr. Rismondo BPP,
Mi. 90.- + Stempelbewertung 100 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 40,—

1443P 2 Ngr schwarz auf mittelblau bis lebhaftkobalt tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, ungebraucht seltene
Marke! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  (*) 180,—

1444 2 Ngr. a. dunkelblau, farbfrisches, lupen- bis meist breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur mit Nummernstempel “1" nebst
K2 ”DRESDEN 10" (1855) nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 45,—

1445P 1/2 Ngr. im Schalterbogen zu 10 Marken (5x2), Druck von der sog. “B”-Platte, waager. Annulierungsstriche wurden weitgehenst entfernt (Ma-
kulaturstriche), ungebrauchte Originalgummierung, Fotoattest Pröschold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8Bogen  * 150,—

1446 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi. “Vie-
rerblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 50,—

1447P 5 Ngr bräunlichrot, glasiges Papier, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Falzspur, Fotokurzbefund Rismondo BPP:
“echt, ungebraucht, einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c  * 140,—

1448 5 Ngr. in c-Farbe # minimal erh. gepr. Rismondo, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 30,—
1449P 5 Ngr. rötlichbraun, voll bis breitrandig, gest., tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 70,—
1450P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll-/breitrandig, farbfrisch u. klar gest. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 100,—
1451 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi.

220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a (4)  * 75,—

1452P 3 Ngr. Ganzsachen-Umschlag im Forma B gebraucht mit Nummernstempel “81" als Entwerter von SCHANDAU 19.VII.64 nach Berlin mit Aus-
gabestempel, leichte Druckstelle um den Wertstempel, sonst gute Erhaltung, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U3B [ 70,—

1453 10 Ngr. Ganzsachen-Umschlag im Format B, ungebraucht, zwei senkrechte Faltspuren, 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5A [ 45,—
1454P 1 Ngr. Ganzsachen-Umschlag im Format A, lange Gummierung, gebraucht mit Nummernstempel “1" als Entwerter von DRESDEN 6.JUL.63,

Umschlag rückseitig mit verklebtem Öffnungsriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12A [ 45,—

1455P 3 Ngr. Ganzsachen-Umschlag im Format A, lange Gummierung, gebraucht mit DKr. “PIRNA BAHNH. 21.X.65" nach Bamberg mit Ankunfts-
stempel, Adresse teils radiert, sonst gute Erhaltung, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U14A [ 45,—

1456P 1 Ngr. Wappen-Ganzsachenumschlag im Format B gebraucht mit DKr. “CAINSDORF 25.JUL.” nach Rosswein mit Ankunftsstempel, Falt- und
Beförderungsspuren im Rand, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U16B [ 45,—

1457P 2 Ngr. Wappen-Ganzsachenumschlag im Format B, Klappenstempel 2, gebraucht von CAINSDORF 2.VIII.65 nach Lichte bei Coburg mit An-
kunftsstempel, Umschlag mit zwei stärkeren, waagerechten Faltspuren, sonst gute Erhaltung, recht seltene Ganzsache, 375,- . . . . . . . . .

U22B [ 75,—

Sachsen Ortsstempel
1458 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
1459P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber

unleserlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

1460 3 - “DRESDEN”, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser Faltbrief . . 16a [ 50,—
1461 5 - “LEIPZIG-HOF”, klarer Teilstempel a. kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Marke Zahnmängel, auf Wappen seltener

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 50,—

1462 18 - “GROSSENHAIN”, klar a. 1 und 3 Ngr. Johann, 3 Pf., 1/2, 1 und 5 Ngr. Wappen, dazu 2 Briefe, frankiert mit 1 Ngr. bzw. 3 Ngr. Wappen . . . 9,u.a.
#/]/[

50,—

1463 36 - “EIBENSTOCK”, klar a. 1/2, 1 und 2mal 5 Ngr. Johann (dabei einmal Mi. 12e), 1/2 Ngr. Wappen und Brief mit 1 Ngr. Wappen . . . . . . 8,u.a. #/[ 90,—
1464P 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ”, glasklar auf 1/2 Ngr. Wappen, Faltbrief mit nebengesetztem K2 nach Johnsdorf, tadellose Erhaltung. . . . . 15c [ 180,—
1465 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ” auf 1 Ngr. Johann, kleines Briefstück mit nebengesetztem K1, Marke rechts angeschnitten . . . . . . . . . . . . 9I ] 40,—
1466 90 - GRÜNHAIN, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
1467 105 - “STREHLA”, klar a. 2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a/15a # 40,—
1468 108 - “WLSDRUFF”, klar u. zentr. a. 1/2, 3 und 5 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. # 40,—
1469 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” , klar und ideal a. Briefstück mit 3 Ngr. Johann, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1470 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ”, glasklar und zentrisch a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen (obere Zähnung teils Scherentrennung), nebengesetzter

R3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 50,—

1471 120 - “JÖHSTADT”, klar a. 1/2, 2-5 Ngr. Johann sowie 1/2, 1 Ngr. Wappen sowie 1/2 Ngr. GS-Ausschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 120,—
1472 138 - BRANDIS", klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1473P 151 - “OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spu-

ren, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

1474 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentr. a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 50,—
1475 163 - “PAUSA”, klar fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1476P 163 - “PAUSA”, glasklar a. 1 Ngr. Wappen, Insinuatiosdokument nach Lindenau vom 20.11.67, für die Rücksendung frankiert u. vorrausent-

wertet, Ortsaufgabestempel R3 “LINDENAU b. LEIPZIG 24.11.67", tadellose Erhaltung, bisher nur 1 Beleg bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 300,—

1477 166 - “SCHIRGISWALDE”, klar a. 1/2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/15a # 30,—
1478P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. fast zentr. a. 5 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 60,—
1479 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
1480 169 - “SCHÖNECK”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 50,—
1481 171 - “SIEBENLEHN”, klar a. 1 Ngr. Johann, Brief nach Leipzig, nebengesetzter K1, mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 50,—
1482P 182 - “ELTERLEIN”, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—

50
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1483FP 183 - “TREBSEN”, klar a 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem K2 nach Leisnig, min. knittrig, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 300,—
1484 189 - “KREISCHA BEI DRESDEN”, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach

Dresden, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 80,—

1485P 195 - “LOHMEN”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, min. bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 250,—
1486 196 - “MYLAU”, 2mal klar a. Briefstück mit waager. Paar 3 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1487P 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, klar a. 3 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 70,—
1488P 217 - Hainsberg-Deuben, klar auf Faltbriefhülle mit 1 Ngr. Wappen (Eckbug) und Ra3 “HAINSBERG-DEUBEN 5.III.66" nach Eybaum, Faltspur

oben, sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 75,—

1489P 219 - “REUTH”, klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen nach Auerbach, nebengesetzter R3, Brief leicht fleckig, nur wenige Briefe bekannt, sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15c [ 300,—

1490 “174" - Taucha , je klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin und 5 Gr. hellbraun, (Marken je mit Beanstandungen),dennoch attraktives Paar die-
ses Stempels auf zwei versch. Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4,6 # 30,—

1491 “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP . . . . NDP3 [ 30,—
1492 “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 30,—
1493 “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1494 “GROSSENHAIN 3 XII 69" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Sachsen 1/2 Ngr. orange, sächsischer Klappenstempel, nach Glauchau,

leichte senkr. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U48A [ 30,—

1495 “LEISSNIG 26/V 68" - K2, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. durchstochen sowie der aptierte K2 ”LEISNIG" klar auf Briefstück NDP 1 Gr. ge-
zähnt, auf Briefstück DR senkr. Paar 1 Gr. großer Schild und auf zwei GS-Abschnitten DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] 30,—

1496 “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1497 “SAYDA 12/1 73" - K2, zentrisch auf DR 5 Gr. kleiner Schild, Kabinett, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
1498 “WÜSTENBRAND 7 NOV. 68" - K2, zentrisch zart auf NDP 5 Gr., kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot

1499 1863, BAHNHOF EXPD. ZUWRIST Z II 11.2., klar auf komplettem Faltbrief (kirchliche Dienstsache) mit Taxe “6" nach Itzehohe . . . . . . . . . [ 30,—
1500FP 1 Schilling blau, Adler mit Wappen, Abart “ohne senkrechten Seidenfaden”, allseits gut gerandet und mit voller Originalgummie-

rung und Falzrest, tadellos erhalten, Fotoattest Moeller BPP (2008): “Eine sehr schöne Marke mit einer seltenen Abart. Die Marke
ist einwandfrei erhalten.” - weder in der Literatur noch im Michel bekannt! Ein exquisites Stück für den fortgeschrittenen
Altdeutschland-Philatelisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a Abart  * 1000,—

1501 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1502P 4 S. karminrot mit K2 FLENSBURG 28.7.65, oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller BPP,

600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 100,—

1503P 4 S. karminrot, Kabinettstück mit ideal zentrisch und gerade aufsitzendem Dreiringstempel “23" von Hadersleben, tiefst gepr. Kauert BPP, Mi-
chelwert 600.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 180,—

1504P 4 S. karminrosa auf Prachtbriefstück mit etwas undeutlicher Entwertung mit K2 LUNGEMKLOSTER 28.7.64, signiert Bühler, Mi. 600,- . . . 3 ] 140,—
1505P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
1506P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
1507 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, eng gewellter Grund, farbfrisches, unten teils schmal- sonst gut voll- bis überrandiges Luxusstück mit herrlich

klar aufgesetztem, besseren Dreiringstempel “150" von Ratzeburg, selten in dieser schönen Qualität zu finden, sign. Ebel . . . . . . . . . . . .
5I # 60,—

1508 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf kleinem
Brief mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,- . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1509P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, waagerechtes Pracht-Paar mit Nummernstempel “170", links unten lupenrandig,
sonst voll- bis sehr breitrandig, signiert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) # 60,—

1510FP 1 1/4 S weit gewellter Grund sauber ungebraucht mit Originalgummi, oben rückseitig ganz minimale Schürfung, sonst sehr schöne, allseits
voll- bis breitrandige Marke! Kleines rotes Signum, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II  * 280,—

1511P 1 1/4 S. mittelblau/weissrosa im gestempelten, waagerechten Pracht-Viererstreifen mit etwas undeutlichen Abschlägen des Nummernstem-
pel “124" (NEUMÜNSTER) als Entwertung, Fotoattest Möller BPP: ”...eine seltene Einheit in einwandfreier Erhaltung! Mi. 750,- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4) # 150,—

1512P 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf
Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhal-
tung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel sowie Kurt Meier, Berlin! (alter
Ausruf 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 600,—

1513 “MELDORF 12 4 1867" - K1, auf Brief 1 1/4 S. über Bahnpost Itzehoe-Elmshorn nach Altona, Faltspuren, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . 9 [ 30,—
1514 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
1515P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-

sprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 220,—

1516P 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
1517 2 S. grauultramarin durchstochen im ungebrauchten Viererblock ohne Gummi, rückseitig mit Falz gestützt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  (*) 60,—
1518P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert

u.a. signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(10)  ** 200,—

1519 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten kom-
plett angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13RZ  * 30,—

1520 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 FLENSBURG 8.7.67 nach Kobenhagen,
Ak.-Stempel, Marke mit Randklebung und leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1521 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchsto-
chene Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

1522 1 1/4 S. rötlichlila waag. Paar gestempelt, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 50,—
1523 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 OLDESLOHE nach Heide, Spuren, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 35,—
1524 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar (linke Marke oben mit Kerbe) auf komplettem Faltbrief mit K1 TRITTAU 26.6.18(Zif-

fer 66 fehlen) nach Segeberg, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 35,—

1525 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, 3x als Streifen verklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 NEUMÜNSTER 13.1.67", linke Marke mit leichter
Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 30,—

51
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Ostpreussen A-Z
1436 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Sachsen Vorphilatelie
1437 “Plauen 17. Januar 1753", herrlicher Schnörkelbrief mit siebenzeiliger Ergebenheitsanschrift nebst Vermerk ”Franco" nach Schleiz, vollstän-

diger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1438FP 1865, “SÄNGER FEST-PLATZ”, roter Ovalstempel und schwarzer L1 “Dresden 24.Juli.1865" auf rotbraunem Blanko-Umschlag, dazu unge-
brauchter Sonder-Umschlag vom Wenzel-Verlag mit rückseitigem dekorativem Vordruck und Siegelmarke zum gleichem Anlass, Pracht, er-
gibt zusammen eine dekorative Albumseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

1439 3 Pf. in Type IIa tadellos auf Briefstück, Kab., gepr. Drahn, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa ] 40,—
1440P 3 Pf. saftgrün in MiF mit 5 Ngr. ziegelrot a. Auslandsbriefteil, klarer NS “1", nebengesetzter K2 ”DRESDEN", Marken voll-/breitrandig, wir-

kungsvolles Briefstück, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa/12a ] 250,—

1441 3 Pfg hellgrün, spätere Auflage, tadellos gestempelt mit Nr.-Stempel “2" auf Angebot/Gesuch der Firma Vetter & Comp, Streifband fehlend,
etwas mit Tesa gestützt und Einriss, gepr. Brettl, Rismondo BPP, Mi. für vollständigen Brief 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIc [ 150,—

1442 2 Ngr. a. mittelpreußischblau, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem K1 von Schwarzenberg, gepr. Rismondo BPP,
Mi. 90.- + Stempelbewertung 100 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 40,—

1443P 2 Ngr schwarz auf mittelblau bis lebhaftkobalt tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, ungebraucht seltene
Marke! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  (*) 180,—

1444 2 Ngr. a. dunkelblau, farbfrisches, lupen- bis meist breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur mit Nummernstempel “1" nebst
K2 ”DRESDEN 10" (1855) nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 45,—

1445P 1/2 Ngr. im Schalterbogen zu 10 Marken (5x2), Druck von der sog. “B”-Platte, waager. Annulierungsstriche wurden weitgehenst entfernt (Ma-
kulaturstriche), ungebrauchte Originalgummierung, Fotoattest Pröschold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8Bogen  * 150,—

1446 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi. “Vie-
rerblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge”, Mi. für ** Viererstreifen 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 50,—

1447P 5 Ngr bräunlichrot, glasiges Papier, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und leichter Falzspur, Fotokurzbefund Rismondo BPP:
“echt, ungebraucht, einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c  * 140,—

1448 5 Ngr. in c-Farbe # minimal erh. gepr. Rismondo, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 30,—
1449P 5 Ngr. rötlichbraun, voll bis breitrandig, gest., tadellos, Fotokurzbefund Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12e # 70,—
1450P 10 Ngr. cyanblau, allseits voll-/breitrandig, farbfrisch u. klar gest. Kabinettwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 100,—
1451 5 Ngr. Wappenausgabe, graublau, ungebrauchter Viererblock mit Originalgummierung, Fotokurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”, Mi.

220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19a (4)  * 75,—

1452P 3 Ngr. Ganzsachen-Umschlag im Forma B gebraucht mit Nummernstempel “81" als Entwerter von SCHANDAU 19.VII.64 nach Berlin mit Aus-
gabestempel, leichte Druckstelle um den Wertstempel, sonst gute Erhaltung, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U3B [ 70,—

1453 10 Ngr. Ganzsachen-Umschlag im Format B, ungebraucht, zwei senkrechte Faltspuren, 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5A [ 45,—
1454P 1 Ngr. Ganzsachen-Umschlag im Format A, lange Gummierung, gebraucht mit Nummernstempel “1" als Entwerter von DRESDEN 6.JUL.63,

Umschlag rückseitig mit verklebtem Öffnungsriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12A [ 45,—

1455P 3 Ngr. Ganzsachen-Umschlag im Format A, lange Gummierung, gebraucht mit DKr. “PIRNA BAHNH. 21.X.65" nach Bamberg mit Ankunfts-
stempel, Adresse teils radiert, sonst gute Erhaltung, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U14A [ 45,—

1456P 1 Ngr. Wappen-Ganzsachenumschlag im Format B gebraucht mit DKr. “CAINSDORF 25.JUL.” nach Rosswein mit Ankunftsstempel, Falt- und
Beförderungsspuren im Rand, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U16B [ 45,—

1457P 2 Ngr. Wappen-Ganzsachenumschlag im Format B, Klappenstempel 2, gebraucht von CAINSDORF 2.VIII.65 nach Lichte bei Coburg mit An-
kunftsstempel, Umschlag mit zwei stärkeren, waagerechten Faltspuren, sonst gute Erhaltung, recht seltene Ganzsache, 375,- . . . . . . . . .

U22B [ 75,—

Sachsen Ortsstempel
1458 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
1459P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung (auf der Marke selber

unleserlicher Abschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 120,—

1460 3 - “DRESDEN”, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser Faltbrief . . 16a [ 50,—
1461 5 - “LEIPZIG-HOF”, klarer Teilstempel a. kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, Marke Zahnmängel, auf Wappen seltener

Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 50,—

1462 18 - “GROSSENHAIN”, klar a. 1 und 3 Ngr. Johann, 3 Pf., 1/2, 1 und 5 Ngr. Wappen, dazu 2 Briefe, frankiert mit 1 Ngr. bzw. 3 Ngr. Wappen . . . 9,u.a.
#/]/[

50,—

1463 36 - “EIBENSTOCK”, klar a. 1/2, 1 und 2mal 5 Ngr. Johann (dabei einmal Mi. 12e), 1/2 Ngr. Wappen und Brief mit 1 Ngr. Wappen . . . . . . 8,u.a. #/[ 90,—
1464P 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ”, glasklar auf 1/2 Ngr. Wappen, Faltbrief mit nebengesetztem K2 nach Johnsdorf, tadellose Erhaltung. . . . . 15c [ 180,—
1465 61 - “HARTHAU b. CHEMNITZ” auf 1 Ngr. Johann, kleines Briefstück mit nebengesetztem K1, Marke rechts angeschnitten . . . . . . . . . . . . 9I ] 40,—
1466 90 - GRÜNHAIN, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
1467 105 - “STREHLA”, klar a. 2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a/15a # 40,—
1468 108 - “WLSDRUFF”, klar u. zentr. a. 1/2, 3 und 5 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. # 40,—
1469 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ” , klar und ideal a. Briefstück mit 3 Ngr. Johann, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1470 119 - “GRÜNA b. CHEMNITZ”, glasklar und zentrisch a. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen (obere Zähnung teils Scherentrennung), nebengesetzter

R3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 50,—

1471 120 - “JÖHSTADT”, klar a. 1/2, 2-5 Ngr. Johann sowie 1/2, 1 Ngr. Wappen sowie 1/2 Ngr. GS-Ausschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 120,—
1472 138 - BRANDIS", klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1473P 151 - “OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spu-

ren, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

1474 157 - “MÜHLTROFF”, klar und fast zentr. a. 1 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II # 50,—
1475 163 - “PAUSA”, klar fast zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 30,—
1476P 163 - “PAUSA”, glasklar a. 1 Ngr. Wappen, Insinuatiosdokument nach Lindenau vom 20.11.67, für die Rücksendung frankiert u. vorrausent-

wertet, Ortsaufgabestempel R3 “LINDENAU b. LEIPZIG 24.11.67", tadellose Erhaltung, bisher nur 1 Beleg bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 300,—

1477 166 - “SCHIRGISWALDE”, klar a. 1/2 Ngr. Johann und 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/15a # 30,—
1478P 167 - “SCHLETTAU”, klar u. fast zentr. a. 5 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 60,—
1479 167 - “SCHLETTAU”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Johann, Briefstück mit nebengesetztem K2, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
1480 169 - “SCHÖNECK”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 50,—
1481 171 - “SIEBENLEHN”, klar a. 1 Ngr. Johann, Brief nach Leipzig, nebengesetzter K1, mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I [ 50,—
1482P 182 - “ELTERLEIN”, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
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1483FP 183 - “TREBSEN”, klar a 1/2 Ngr. Johann, Brief mit nebengesetztem K2 nach Leisnig, min. knittrig, selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 300,—
1484 189 - “KREISCHA BEI DRESDEN”, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach

Dresden, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 80,—

1485P 195 - “LOHMEN”, klar a. Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, nebengesetzter K2, min. bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 250,—
1486 196 - “MYLAU”, 2mal klar a. Briefstück mit waager. Paar 3 Ngr. Johann, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1487P 211 - “SCHMIEDEBERG b. DIPPOLDISWALDE”, klar a. 3 Ngr. Wappen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 70,—
1488P 217 - Hainsberg-Deuben, klar auf Faltbriefhülle mit 1 Ngr. Wappen (Eckbug) und Ra3 “HAINSBERG-DEUBEN 5.III.66" nach Eybaum, Faltspur

oben, sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 75,—

1489P 219 - “REUTH”, klar a. Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen nach Auerbach, nebengesetzter R3, Brief leicht fleckig, nur wenige Briefe bekannt, sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15c [ 300,—

1490 “174" - Taucha , je klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin und 5 Gr. hellbraun, (Marken je mit Beanstandungen),dennoch attraktives Paar die-
ses Stempels auf zwei versch. Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4,6 # 30,—

1491 “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP . . . . NDP3 [ 30,—
1492 “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 30,—
1493 “GRÜNHAIN 24/IX.72" DKR. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1494 “GROSSENHAIN 3 XII 69" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Sachsen 1/2 Ngr. orange, sächsischer Klappenstempel, nach Glauchau,

leichte senkr. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U48A [ 30,—

1495 “LEISSNIG 26/V 68" - K2, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. durchstochen sowie der aptierte K2 ”LEISNIG" klar auf Briefstück NDP 1 Gr. ge-
zähnt, auf Briefstück DR senkr. Paar 1 Gr. großer Schild und auf zwei GS-Abschnitten DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] 30,—

1496 “MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
1497 “SAYDA 12/1 73" - K2, zentrisch auf DR 5 Gr. kleiner Schild, Kabinett, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 30,—
1498 “WÜSTENBRAND 7 NOV. 68" - K2, zentrisch zart auf NDP 5 Gr., kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot

1499 1863, BAHNHOF EXPD. ZUWRIST Z II 11.2., klar auf komplettem Faltbrief (kirchliche Dienstsache) mit Taxe “6" nach Itzehohe . . . . . . . . . [ 30,—
1500FP 1 Schilling blau, Adler mit Wappen, Abart “ohne senkrechten Seidenfaden”, allseits gut gerandet und mit voller Originalgummie-

rung und Falzrest, tadellos erhalten, Fotoattest Moeller BPP (2008): “Eine sehr schöne Marke mit einer seltenen Abart. Die Marke
ist einwandfrei erhalten.” - weder in der Literatur noch im Michel bekannt! Ein exquisites Stück für den fortgeschrittenen
Altdeutschland-Philatelisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a Abart  * 1000,—

1501 4 S. karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
1502P 4 S. karminrot mit K2 FLENSBURG 28.7.65, oben mit ausgebessertem Durchstich, sonst einwandfrei, entsprechender Fotobefund Möller BPP,

600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 100,—

1503P 4 S. karminrot, Kabinettstück mit ideal zentrisch und gerade aufsitzendem Dreiringstempel “23" von Hadersleben, tiefst gepr. Kauert BPP, Mi-
chelwert 600.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 180,—

1504P 4 S. karminrosa auf Prachtbriefstück mit etwas undeutlicher Entwertung mit K2 LUNGEMKLOSTER 28.7.64, signiert Bühler, Mi. 600,- . . . 3 ] 140,—
1505P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
1506P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
1507 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, eng gewellter Grund, farbfrisches, unten teils schmal- sonst gut voll- bis überrandiges Luxusstück mit herrlich

klar aufgesetztem, besseren Dreiringstempel “150" von Ratzeburg, selten in dieser schönen Qualität zu finden, sign. Ebel . . . . . . . . . . . .
5I # 60,—

1508 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf kleinem
Brief mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,- . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1509P 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, waagerechtes Pracht-Paar mit Nummernstempel “170", links unten lupenrandig,
sonst voll- bis sehr breitrandig, signiert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) # 60,—

1510FP 1 1/4 S weit gewellter Grund sauber ungebraucht mit Originalgummi, oben rückseitig ganz minimale Schürfung, sonst sehr schöne, allseits
voll- bis breitrandige Marke! Kleines rotes Signum, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II  * 280,—

1511P 1 1/4 S. mittelblau/weissrosa im gestempelten, waagerechten Pracht-Viererstreifen mit etwas undeutlichen Abschlägen des Nummernstem-
pel “124" (NEUMÜNSTER) als Entwertung, Fotoattest Möller BPP: ”...eine seltene Einheit in einwandfreier Erhaltung! Mi. 750,- (alter Ausruf
200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(4) # 150,—

1512P 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf
Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhal-
tung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel sowie Kurt Meier, Berlin! (alter
Ausruf 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(4) ] 600,—

1513 “MELDORF 12 4 1867" - K1, auf Brief 1 1/4 S. über Bahnpost Itzehoe-Elmshorn nach Altona, Faltspuren, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . 9 [ 30,—
1514 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
1515P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in ur-

sprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 220,—

1516P 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 120,—
1517 2 S. grauultramarin durchstochen im ungebrauchten Viererblock ohne Gummi, rückseitig mit Falz gestützt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  (*) 60,—
1518P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert

u.a. signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(10)  ** 200,—

1519 1/2 S lebhaftgrünoliv, ungebrauchtes Kabinettstück (nur kleine Haftstelle) aus der rechten unteren Bogenecke mit 2x RZ 10, leider unten kom-
plett angetrennt, sonst dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13RZ  * 30,—

1520 2 S. grauultramarin durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit K2 FLENSBURG 8.7.67 nach Kobenhagen,
Ak.-Stempel, Marke mit Randklebung und leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

1521 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchsto-
chene Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(4)RZ  * 150,—

1522 1 1/4 S. rötlichlila waag. Paar gestempelt, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) # 50,—
1523 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Brief mit K2 OLDESLOHE nach Heide, Spuren, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c [ 35,—
1524 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen im waagerechten Paar (linke Marke oben mit Kerbe) auf komplettem Faltbrief mit K1 TRITTAU 26.6.18(Zif-

fer 66 fehlen) nach Segeberg, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) [ 35,—

1525 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, 3x als Streifen verklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 NEUMÜNSTER 13.1.67", linke Marke mit leichter
Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 30,—
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1526 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar auf Briefstück mit K2 EUTIN 27.9.66, 2 kleine Tintenrostflecken, sonst
einwandfrei, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) ] 40,—

1527 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rückseitig mit
Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle, bildseitig noch feine Einheit, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

1528 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 HEIDE 29.2.67, obere Marke mit
Eckbug oben links, sonst einwandfrei, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

1529 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr an-
sprechend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 50,—

1530 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, gestempeltes Prachtstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
1531 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke links

oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 50,—

1532 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—

1533 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . 9 [ 35,—
1534 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

1535 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr ansprechend! 18c # 35,—
1536 “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung)

nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1537 “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1 LENSAHN
15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar! . . . . . . . . . . . . .

20 ] 160,—

1538 “LUNDEN 8.7.67", 2x sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1539 “LÜTJENBURG 4.5.1866", 2x recht klar auf Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Bordemis bei Husum, Marke minimal

fleckig, signiert Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 30,—

1540 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte
Faltspur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

1541P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
1542 “SCHERREBECK 18.9.66", zarter und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, oben mit Bugspur, sonst Pracht . 14 ] 30,—
1543P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend

- seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

1544 “WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . 22 ] 50,—
1545P “WRIST 7.10.65", sehr klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—

1546P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 100,—
1547P “Elms.-Itzeh. Ebn.Post.-Bur. 18.4.1866", recht klar und zentrisch auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert. . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1548 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1549 “FLENSBURG 16.10. II ALTONA”, Bahnpost-L3 auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marken mit nicht ganz perfek-

tem Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c(2) # 50,—

1550 “FLENSBURG 23.7. I ALTONA”, Bahnpost-L2 als Entwerter auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Burg auf Fehmarn, Randspuren . 9 [ 35,—
1551P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen,

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 45,—

1552 “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
1553P “Hadersleben” Vierringstempel mit Punkt, klar auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, leichte Randspuren,

sonst Pracht, 75,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 80,—

1554P “KEITUM”, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—
1555P “KIEL 25.8. I ALTONA”, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
1556 “L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1557P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe. . . . . . . . . 9 ] 110,—
1558P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1559P “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit

nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 110,—

1560P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter)
und K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 120,—

1561 “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 100,—

1562P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den
beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9(2) ] 150,—

1563P “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot
vom 13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1564 “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit mi-
nimalen Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1565 “31" - Husum, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1 BAHNHOF HUSUM 25.4.1864 (recht frühes Datum) nach Altona,
Faltspuren und Marke rechts mit Bugspuren, 40,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 45,—

1566P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

1567 “54" - Rendsburg, recht klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1 RENDSBURG 25.4.1864
nach Barmstedt, Ak.-Stempel, Faltspuren und Marke mit Bugspuren, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

1568P “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
1569 “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief
in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1570P “120" - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr
schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

1571P “122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1572 “123" - Meldorf, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben rechts im Rand minimaler Eckbug, sonst

Pracht, 75,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 40,—

1573 “126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,
Pracht, 70,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1574 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,- +
40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—
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1526 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im senkrechten Paar auf Briefstück mit K2 EUTIN 27.9.66, 2 kleine Tintenrostflecken, sonst
einwandfrei, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(2) ] 40,—

1527 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhafrotkarmin durchstochen im waagerechten 3er-Streifen mit K1 LENSAHN 3.6.1866, etwas angetrennt und rückseitig mit
Falzen gestützt  sowie mittlere Marke mit heller Stelle, bildseitig noch feine Einheit, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

1528 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 HEIDE 29.2.67, obere Marke mit
Eckbug oben links, sonst einwandfrei, 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

1529 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar mit K1 KIEL BAHNHOF 12.5., angetrennt und leicht fehlerhaft, optisch sehr an-
sprechend, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24(2) # 50,—

1530 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, gestempeltes Prachtstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
1531 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 HOLST. EB.P.SP.B. 2 ZUG 5.7., linke Marke links

oben mit Eckzahnfehler, sonst einwandfrei, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(2) ] 50,—

1532 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—

1533 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . 9 [ 35,—
1534 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 50,—

1535 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr ansprechend! 18c # 35,—
1536 “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung)

nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

1537 “LP SCHÖNWALDE”, 2x zart als Entwerter und Nebenstempel auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen und K1 LENSAHN
15.3.65, Marke mit Stockflecken im Durchstich und Faltspur durch das Briefstück - seltener Stempel und hier datierbar! . . . . . . . . . . . . .

20 ] 160,—

1538 “LUNDEN 8.7.67", 2x sehr klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 1 1/4 S. rosalila durchstochen . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1539 “LÜTJENBURG 4.5.1866", 2x recht klar auf Brief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen nach Bordemis bei Husum, Marke minimal

fleckig, signiert Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 30,—

1540 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte
Faltspur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—

1541P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
1542 “SCHERREBECK 18.9.66", zarter und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, oben mit Bugspur, sonst Pracht . 14 ] 30,—
1543P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend

- seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

1544 “WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . 22 ] 50,—
1545P “WRIST 7.10.65", sehr klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—

1546P “At. P.A. HAMBURG 19.4.”, K1 recht klar und zentrisch auf 1 1/2 S. mittelblau/weißrosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 100,—
1547P “Elms.-Itzeh. Ebn.Post.-Bur. 18.4.1866", recht klar und zentrisch auf 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen, Pracht, signiert. . . . . . . . . . . 25 # 50,—
1548 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
1549 “FLENSBURG 16.10. II ALTONA”, Bahnpost-L3 auf waagerechtem Paar der 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen, Marken mit nicht ganz perfek-

tem Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18c(2) # 50,—

1550 “FLENSBURG 23.7. I ALTONA”, Bahnpost-L2 als Entwerter auf Brief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Burg auf Fehmarn, Randspuren . 9 [ 35,—
1551P “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.”, schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchstochen,

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 45,—

1552 “HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 25.12.”, 2x klar auf Briefstück mit 2x 1 1/3 S./1 Sgr. lebhaftrosalila, Patina, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(2) ] 60,—
1553P “Hadersleben” Vierringstempel mit Punkt, klar auf Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, leichte Randspuren,

sonst Pracht, 75,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 ] 80,—

1554P “KEITUM”, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—
1555P “KIEL 25.8. I ALTONA”, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
1556 “L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
1557P “L.P. No. 3"  - Schenefeld, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, u.a. signiert Grobe. . . . . . . . . 9 ] 110,—
1558P “L.P. No. 4", Ra2 klar und praktisch komplett auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht, signiert - selten! . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
1559P “L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit

nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 110,—

1560P “NORDSTRAND 20.10.1857", klarer K1 der Briefsammelstelle auf Briefhülle mit Dänemark 4 S. braun (Nummernstempel 31 als Entwerter)
und K1 BAHNHOF HUSUM 20.10.1857 nach Flensburg, stärkere Faltspuren (auch Marke betroffen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 120,—

1561 “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 100,—

1562P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den
beiden Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9(2) ] 150,—

1563P “23" - Hadersleben, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S. karminrosa und übergehendem Teilabschlag des Tagesstempel in rot
vom 13.4.1864, im Durchstich leicht fleckig, sonst einwandfrei, signiert Carl Lange, 600,- + 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1564 “31" - Husum, klar auf Briefstück mit 4 S. karminrosa und K1 BAHNHOF HUSUM 19.5.1864, minimal fleckig und Marke unten rechts mit mi-
nimalen Eckfehler, 600,- + 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 150,—

1565 “31" - Husum, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün und K1 BAHNHOF HUSUM 25.4.1864 (recht frühes Datum) nach Altona,
Faltspuren und Marke rechts mit Bugspuren, 40,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 45,—

1566P “37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz ”ge-
stützt"), Pracht, 240,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) # 85,—

1567 “54" - Rendsburg, recht klar auf Pracht-Briefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1 RENDSBURG 25.4.1864
nach Barmstedt, Ak.-Stempel, Faltspuren und Marke mit Bugspuren, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

1568P “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
1569 “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief
in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

1570P “120" - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr
schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

1571P “122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1572 “123" - Meldorf, klar und zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, oben rechts im Rand minimaler Eckbug, sonst

Pracht, 75,- + 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 40,—

1573 “126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund,
Pracht, 70,- + 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—

1574 “127" - Oldenburg, klar und fast zentrisch auf allseits breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Kabinett, 70,- +
40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 30,—
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1575 “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,
leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

1576 “130" nebst K1 ”PLÖN 29.2.1865" auf Faltbrief 1 1/4 S. nach Kiel (Ankstpl), Marke meist Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 30,—
1577 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG" auf waager. Paar 1 1/4 S., als MeF auf langformatigen Brief (in der Mitte gefaltet) nach St. Pauli Ham-

burg (Ankstpl), Empfängername gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 32,—

1578 “134" - Uetersen, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . 5I # 30,—
1579 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und

K1 AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 30,—

1580 “135" - Ahrensböck, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 AHRENSBÖCK 10.11.1864
nach Ottensen, Falt- und Randspuren sowie Marke etwas stockig, 50,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 35,—

1581P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 220,—

1582P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, signiert
Carl Lange, 75,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 70,—

1583P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . 5I # 60,—
1584 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . 6 # 45,—
1585P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandiges

Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1586P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1
RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 130,—

1587P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,
70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

1588P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch fei-
nes Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 65,—

1589P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 65,—
1590 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht,

signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 30,—

1591P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- 5I # 60,—
1592P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas

fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 120,—

1593P “173" - Trittau, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1594 “179" - Korsoer Jernb. Postexpedition, klar auf Briefteil einer Vorderseite mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen (fehlerhaft) und K1 vom

10.12.1865, Faltspuren, 60,- + 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 40,—

1595P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klar und Tagesstempelteil auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—

1596FP “DÉB.100 MAYENCE”, schwarzer L2 klar rückseitig auf Briefhülle mit frz. Feldpost-Stempel “No.27 ARM.FRANCAISE EN ESPANGNE” mit
kompletter Absender-Angabe “Le Mayor de Hagen...” an den Baron de Bismarck.... in Biebrich mit Tax-Vermerk, bildseitig mit Essig-Flecken
und kleine Fehlstelle in der Adresse, rückseitig mit Öffnungsmängeln, dafür aber mit praktisch komplettem Lacksiegel
“HERZOG.NASSAU.REITENDE JAERGER DIVISION...2.ESCADRON.”, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1597 “DIETZ” - L1, Feuser 712-2, auf Faltbrief mit Inhalt vom 03.02.1831 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1598 “SALMUNSTER 5. FEBR 1833" - L2 auf Faltbriefhülle, Feuser Nr. 3081-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1599 “HAIGERLOCH” - L1, Feuser 1333-1, klar auf Dienstbrief aus 1844, vollständiger Inhalt mit Bürgermeister-Dienstsiegelstempel aus Zimmern [ 30,—
1600 “HANAU” - K1 mit Zierstücken in zwei verschiedenen Typen, Feuser 1367-7, auf drei austaxierten Briefen aus 1842 und 1844 (2), mit je voll-

ständigem, in Windecken geschriebenen Briefinhalt und rücks. rotem Lacksiegel nach Langstadt bei Dieburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1601 “LÜBECK F.TH.u.TX.P.A 31 Jan (1833)” - Segmentstempel, Feuser 2117-28, nebst L1 “T.T.R.4.”, rotem Grenzübergangs-Halbkreisstempel
“Allemagne P. Givet” und verschiedenen Taxierungsvermerken auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Briefinhalt. . . . .

[ 30,—

1602 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1603 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1604 “R.Z.HECHINGEN” - L1, Feuser 1401-2, klar auf portofreiem (Portofreiheit) Brief der Fürstl. Hohenzoll. Canzley zu Hechingen (rücks. entspr.

Prägesiegel) nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1605 “WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1606 “WALLMEROD 16 MART 1849" - L2, Feuser 3768-3, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1607 “WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1608 “WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk ”pr. Creuznach" nach Neunkirchen

Eisenwerk bei Ottweiler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1609P Coburg 1652, früher, sehr dekorativer Schnörkelbrief nach Hildburghausen, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1610P Darmstadt 1669, herrlicher Schnörkelbrief mit siebenzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Gotha, vollständiger Briefinhalt, rücks. geprägtes

Papiersiegel. Absender war Ludwig Landgraf zu Hessen, Fürst zu Hersfeld, Graf zu Catzenelnbogen. Ein Liebhaberstück in frischer Erhaltung!.
[ 120,—

1611P Darmstadt 1692, Schnörkelbrief mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Catzenelnbogen, vollständiger Briefinhalt, rücks. geprägtes Pa-
piersiegel. Am linken Rand kleine Schmutzspuren, sonst schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1612P Henfstädt bei Themar, Kreis Hildburghausen, dekorativer Kabinett-Schnörkelbrief aus dem Jahre 1672, sechszeilige Ergebenheitsanschrift
und vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1613P Henfstädt bei Themar, Kreis Hildburghausen, dekorativer Kabinett-Schnörkelbrief aus dem Jahre 1697, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . [ 100,—

1614 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “231" von Eisenach, gepr. Nickel . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1615 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig,

mit Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 45,—

1616P 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, nur links kurz berührtes, sonst dreiseitig breitrandiges Exemplar mit deutlichen Teilen der Nebenmarken
oben und unten, mit Vierringstempel “321" nebst K1 ”DETMOLD 18 10 1859" als portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsfaltbriefhülle. Seltene
Verwendung, kleine Spuren, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 150,—

1617 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln “273" on Gotha auf Briefstück, davon die rechte
Marke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 30,—

1618 1/4 Sgr. a. rotbraun zusammen mit 1 Sgr. a. hellblau, je im teils überrandigem Taxisschnitt, auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “14"
nebst K2 ”CASSEL 17 4 1860" nach Marburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,11a [ 50,—

1619 NEUDRUCKE aus dem Jahr 1909, kpl. Viererblocksatz mit 33 Werten in sehr guter Erhaltung und in schöner Aufmachung auf acht Lindner-Al-
bumblättern, alle Viererblocks sind mit Bogenrand oder sogar mit Eckrand! In dieser Form und Qualität nicht häufig, Mi. 904,- + (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/41ND  (*) 250,—

1620P 1/2 Sgr. a. graugrün, farbfrisches, unten minimal an Bildkante geschnittenes, sonst allseits voll- bis überrandiges waager. Paar auf Postbe-
zirksbrief, mit zwei klar aufgesetzten K2 “GERA 8/7 1852" als Entwerter und nochmals nebengesetzt nach Schleiz, rücks. Ankunftsstempel
und rotes Lacksiegel, vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren, gepr. Haferkamp. Ein wirkungsvoller Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(2) [ 200,—
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1575 “127" - Oldenburg, klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 OLDENBURG 5.2.1865 nach Hamburg,
leichte Spuren, 50,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 60,—

1576 “130" nebst K1 ”PLÖN 29.2.1865" auf Faltbrief 1 1/4 S. nach Kiel (Ankstpl), Marke meist Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 30,—
1577 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG" auf waager. Paar 1 1/4 S., als MeF auf langformatigen Brief (in der Mitte gefaltet) nach St. Pauli Ham-

burg (Ankstpl), Empfängername gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 32,—

1578 “134" - Uetersen, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . 5I # 30,—
1579 “135" - Ahrensböck, sehr klar auf Pracht-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und

K1 AHRENSBÖCK 10.3.1864 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 30,—

1580 “135" - Ahrensböck, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 AHRENSBÖCK 10.11.1864
nach Ottensen, Falt- und Randspuren sowie Marke etwas stockig, 50,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 35,—

1581P “141", etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit knapp- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1
CREMPE 17.3. (64) nach Itzehoe, rückseitig mit Bahnpost-Stempel und komplettes Lacksiegel, 200,- + 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 220,—

1582P “141" - Crempe, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, kleiner Stockpunkt, sonst Pracht, signiert
Carl Lange, 75,- + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 70,—

1583P “143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . . . 5I # 60,—
1584 “148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75,- + 60,- . . . . . . . . . 6 # 45,—
1585P “149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandiges

Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 45,—

1586P “150" - Ratzeburg, klar auf Faltbriefhülle (rückseitig nicht ganz komplett) mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin und K1
RATZEBURG 3.12. nach Hamburg, Ak.-Stempel, stärkere Faltspuren, Marke einwandfrei, signiert Ebel, 140,- + 250,- . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 130,—

1587P “152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,
70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 75,—

1588P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch fei-
nes Stück, 25,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 65,—

1589P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht . . 5I # 65,—
1590 “170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht,

signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 30,—

1591P “172" - Marne, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht, 70,- + 120,- 5I # 60,—
1592P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas

fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 120,—

1593P “173" - Trittau, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Kabinett, 75,- + 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1594 “179" - Korsoer Jernb. Postexpedition, klar auf Briefteil einer Vorderseite mit 2 S. lebhaftgraublau durchstochen (fehlerhaft) und K1 vom

10.12.1865, Faltspuren, 60,- + 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 40,—

1595P “188" - Dampsk. Postexped. No. 5, klar und Tagesstempelteil auf 2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—

1596FP “DÉB.100 MAYENCE”, schwarzer L2 klar rückseitig auf Briefhülle mit frz. Feldpost-Stempel “No.27 ARM.FRANCAISE EN ESPANGNE” mit
kompletter Absender-Angabe “Le Mayor de Hagen...” an den Baron de Bismarck.... in Biebrich mit Tax-Vermerk, bildseitig mit Essig-Flecken
und kleine Fehlstelle in der Adresse, rückseitig mit Öffnungsmängeln, dafür aber mit praktisch komplettem Lacksiegel
“HERZOG.NASSAU.REITENDE JAERGER DIVISION...2.ESCADRON.”, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

1597 “DIETZ” - L1, Feuser 712-2, auf Faltbrief mit Inhalt vom 03.02.1831 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1598 “SALMUNSTER 5. FEBR 1833" - L2 auf Faltbriefhülle, Feuser Nr. 3081-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1599 “HAIGERLOCH” - L1, Feuser 1333-1, klar auf Dienstbrief aus 1844, vollständiger Inhalt mit Bürgermeister-Dienstsiegelstempel aus Zimmern [ 30,—
1600 “HANAU” - K1 mit Zierstücken in zwei verschiedenen Typen, Feuser 1367-7, auf drei austaxierten Briefen aus 1842 und 1844 (2), mit je voll-

ständigem, in Windecken geschriebenen Briefinhalt und rücks. rotem Lacksiegel nach Langstadt bei Dieburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1601 “LÜBECK F.TH.u.TX.P.A 31 Jan (1833)” - Segmentstempel, Feuser 2117-28, nebst L1 “T.T.R.4.”, rotem Grenzübergangs-Halbkreisstempel
“Allemagne P. Givet” und verschiedenen Taxierungsvermerken auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Briefinhalt. . . . .

[ 30,—

1602 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1603 “R.1.DIEZ” - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1604 “R.Z.HECHINGEN” - L1, Feuser 1401-2, klar auf portofreiem (Portofreiheit) Brief der Fürstl. Hohenzoll. Canzley zu Hechingen (rücks. entspr.

Prägesiegel) nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1605 “WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1606 “WALLMEROD 16 MART 1849" - L2, Feuser 3768-3, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1607 “WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1608 “WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk ”pr. Creuznach" nach Neunkirchen

Eisenwerk bei Ottweiler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1609P Coburg 1652, früher, sehr dekorativer Schnörkelbrief nach Hildburghausen, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1610P Darmstadt 1669, herrlicher Schnörkelbrief mit siebenzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Gotha, vollständiger Briefinhalt, rücks. geprägtes

Papiersiegel. Absender war Ludwig Landgraf zu Hessen, Fürst zu Hersfeld, Graf zu Catzenelnbogen. Ein Liebhaberstück in frischer Erhaltung!.
[ 120,—

1611P Darmstadt 1692, Schnörkelbrief mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Catzenelnbogen, vollständiger Briefinhalt, rücks. geprägtes Pa-
piersiegel. Am linken Rand kleine Schmutzspuren, sonst schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1612P Henfstädt bei Themar, Kreis Hildburghausen, dekorativer Kabinett-Schnörkelbrief aus dem Jahre 1672, sechszeilige Ergebenheitsanschrift
und vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1613P Henfstädt bei Themar, Kreis Hildburghausen, dekorativer Kabinett-Schnörkelbrief aus dem Jahre 1697, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . [ 100,—

1614 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “231" von Eisenach, gepr. Nickel . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1615 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig,

mit Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 45,—

1616P 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, nur links kurz berührtes, sonst dreiseitig breitrandiges Exemplar mit deutlichen Teilen der Nebenmarken
oben und unten, mit Vierringstempel “321" nebst K1 ”DETMOLD 18 10 1859" als portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsfaltbriefhülle. Seltene
Verwendung, kleine Spuren, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 150,—

1617 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln “273" on Gotha auf Briefstück, davon die rechte
Marke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 30,—

1618 1/4 Sgr. a. rotbraun zusammen mit 1 Sgr. a. hellblau, je im teils überrandigem Taxisschnitt, auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “14"
nebst K2 ”CASSEL 17 4 1860" nach Marburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,11a [ 50,—

1619 NEUDRUCKE aus dem Jahr 1909, kpl. Viererblocksatz mit 33 Werten in sehr guter Erhaltung und in schöner Aufmachung auf acht Lindner-Al-
bumblättern, alle Viererblocks sind mit Bogenrand oder sogar mit Eckrand! In dieser Form und Qualität nicht häufig, Mi. 904,- + (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/41ND  (*) 250,—

1620P 1/2 Sgr. a. graugrün, farbfrisches, unten minimal an Bildkante geschnittenes, sonst allseits voll- bis überrandiges waager. Paar auf Postbe-
zirksbrief, mit zwei klar aufgesetzten K2 “GERA 8/7 1852" als Entwerter und nochmals nebengesetzt nach Schleiz, rücks. Ankunftsstempel
und rotes Lacksiegel, vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren, gepr. Haferkamp. Ein wirkungsvoller Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a(2) [ 200,—
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1621P 1/2 Sgr. a. hellgrün, im teils überrandigem Taxisschnitt als moderiertes Porto auf Postvereinsbrief im entzückendem Miniformat 6 x 10,6 cm,
mit klarem Vierringstempel “320" nebst K1 ”BÜCKEBURG 29 6 1858" nach Minden/Preussen, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 60,—

1622 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
1623 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis

breitrandig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 30,—

1624 2 Sgr. a. graurot, allseits breitrandig, mit Vierringstempel “279" von Waltershausen auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 30,—
1625P 3 Sgr schwarz auf braungelb tadellos ungebraucht ohne Gummi, sign. Deuschner, Kabinett, ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 350,—. 6a  (*) 150,—
1626 3 Sgr. a. gelb, allseits vollrandiges Prachtstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel “300" nebst K1 ”HAMBURG.TH.&.T. 28 1 1858" nach

Gera, innen kleben verschiedene Stoffmuster, interessant!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 30,—

1627 3 Sgr. maisgelb, Taxisschnitt, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
1628P 1, 6 u. 9 Kr. I.Ausgabe, zusammen als herrliche Dreifarbenfrankatur auf frisch erhaltenem Auslandsbrief, die 1 und die 9 Kr.-Marke je breitran-

dig, die 6 Kr.-Marke meist voll/breitrandig geschnitten. Mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 3 AUG. 1858", L1 “Franco” und
entspr. Taxierungsvermerken über Frankfurt/M. und Bahnpost Deutz/Minden nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl), sign. Ebel und
Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9,10 [ 250,—

1629P 1 Kr. a. graugrün, waager. Paar im Taxisschnitt zusammen mit vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau (kleiner Spalt in linker unterer Ecke) als porto-
richtige 5 Kr.-Frankatur inkl. vorausbezahltem Ortsbestellgeld auf Brief, mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 27 JUN. 1856"
nach Darmstadt. Empfänger war seine königliche Hoheit Großherzog von Hessen und bei Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2),8 [ 70,—

1630 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem
BPP, optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 100,—

1631 1 Kr, auf olivgrau (senkr. Paar) teils über Rand geklebt, dadurch leichte Druckspuren und 3 Kr. auf blau, alle Marken teils weit überrandig, teils
Taxisschnitt, mit Nummernstempel “104" auf kpl. Faltbrief von ”DARMSTADT 10.8.1855" nach Erbach i.O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a, 8 [ 40,—

1632 1 Kr. a. graugrün, Oberrandmarke zusammen mit allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau als farbfrische 4 Kr.-Frankatur auf Postbezirksbrief, mit
Vierringstempel “115" nebst K2 ”GIESSEN 1 6 1858" nach Offenbach, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . .

7a,12a [ 40,—

1633 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel “165" auf Brief von ”Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . 9 [ 50,—
1634P 6 u. 9 Kr. I.Ausgabe, je teils vollrandiger Taxisschnitt, zusammen auf Briefkuvert mit schwarzem Trauerrand! Mit Vierringstempel “175" nebst

großem K2 ”BAD-EMS 13 7 1857" als PD-Auslandsbrief über Mainz und Forbach nach Paris/Frankreich. Ein ansprechender Beleg! . . . . .
9a,10aII [ 120,—

1635P 9 Kr. a. gelb, Type II, im meist voll- bis breitrandigem, gering berührten Taxisschnitt auf Briefstück, klar mit stummen Vierring-Versuchsstempel
von Frankfurt/M. entwertet, ein besonders schöner Abschlag, waager. Knitter, Fotoatteste Bohne GPS und Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII ] 80,—

1636P 9 Kr. a. gelb zusammen mit 3 Kr. a. grünlichblau auf Postvereinsbrief “Muster ohne Werth” in der II. Gewichtsstufe bis 20 Meilen Entfernung,
mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 16 OCT 1857" nach Würzburg. Marken farbfrisch und im Taxisschnitt, schöner und in
dieser Form nicht häufiger Beleg! Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII,12b [ 250,—

1637 1/4 Sgr. hellrot zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefvorderseite, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH" nach Ostheim, farbenfrohe
Mischfrankatur im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,29  ([) 30,—

1638 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) # 45,—

1639P 3 Sgr. braunrot, farbfrischer, waager. Dreierstreifen, lediglich linke Marke links etwas angeschnitten, sonst lupen- bis meist breitrandiger
Schnitt, mittlere Marke leichte, kaum merkliche senkr. Bugspur, rechte einwandfrei. Drei klar aufgesetzte Vierringstempel “301" von Bremen.
Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(3) # 100,—

1640FP 5 Sgr. braunpurpur, NEUNERBLOCK im meist breitrandigen Taxisschnitt, mehrfach aufgesetzter Vierringstempel “300" von
Hamburg, ferner vollständiger K2 von ”MARSEILLE 23 NOV 63" und ein roter Einkreisstempel mit Datum “JA 31 64" (31.01.1864).
Oben zwischen zweiter und dritter Marke kleiner Vortrennschnitt, alle Marken mit Mängeln. Fotoattest Sem BPP ”Größte bisher
bekannte gestempelte Einheit in guter Gesamtwirkung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(9) # 5000,—

1641 1 Kr. grün, waager. Paar, rechte Marke oben leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempeln “168" auf Faltbrief mit DKr.
”CAMBERG 30 APR." nach Langen Schwalbach mit Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 30,—

1642 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsauf-
gabevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener
Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

1643 1 Kr. grün und 3 Kr. blau, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “102" auf Briefhülle mit DKr. ”BUTZBACH 13.7.1861" nach Frankfurt / M. 20,21 [ 30,—
1644 3 Kr. blau, 2 Seiten vollrandig, 2 Seiten angeschnitten, mit Nummernstempel “127" auf kpl. Faltbrief von ”KOENIG 12.1.1862" nach Erbach

mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,—

1645 6 Kr. rot, dreiseitig  breit- bis überrandig, mit EKr. “MEININGEN 25/2" auf Brief nach Bad Ronnenburg, leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . 22 [ 50,—
1646P 9 Kr. gelb, Type I, farbfrisches, lediglich nur oben leicht berührtes, sonst vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postver-

einsbrief, mit Vierringstempel “258" nebst K1 ”MEININGEN" nach Wien/Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 60,—

1647P 9 Kr. gelb, Type I, farbfrisches, nur leicht berührtes, zumeist gut vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief,
mit Vierringstempel “142" nebst K1 ”OFFENBACH 8 4 1861" nach Nürnberg/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 60,—

1648 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1
”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 90,—

1649P 9 Kr. gelb, Type II, farbfrisches, lediglich nur unten links minimal berührtes, sonst allseits voll- bis überrandiges Exemplar als portorichtige Ein-
zelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit klarem Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A/M. BAHNHOF 8/7 (1861)" nach
Wien/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 60,—

1650P 30 Kr. orange, mit gut lesbarem und nahezu zentrisch abgeschlagenem, auf dieser Marke vergleichsweise seltenem Versuchsstempel “220"
(durchbrochene Ringe). Meist vollrandiger Taxisschnitt, links oben gering berührt, rechts unten kleiner Eckbug. Die Marke ist zwischenzeitlich
etwas oxidiert. Fotoattest Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 200,—

1651FP ABRECHNUNGSFORMULAR der königlich preußischen Postexpedition Berlin 25 vom 31.Juli.1867, beklebt mit drei Exemplaren 1/4
Sgr. schwarz und 1 Sgr. karminrot, je III.Ausgabe sowie 3 Kr. karminrot IV. Ausgabe, welche zur Abrechnung und Vergütung, in
diesem Falle 2 Sgr. und 9 Pfg, eingereicht wurden. Marken teils kleine Mängel und geringe Patina. Fotoattest Sem BPP “Die
Rückgabe der zum 1.7.1867 ungültig gewordenen Taxismarken war bis zum Oktober 1867 bei allen preußischen Postämtern
möglich. Interessant ist beim vorliegenden Beleg die gemischte Abrechnung von Sgr.- und einer mit Kr.-Währung. Formulare von
Postämtern außerhalb des eigentlichen TuT-Postgebietes sind selten und bisher nur in wenigen Exemplaren nachgewiesen. Ein
auch postgeschichtlich interessantes Stück.” (siehe hierzu auch Seite 221 im Sem-Handbuch, dies ist das einzige
Abrechnungsformular mit Sgr./Kr.-Währung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(3),29,42
[

2000,—

1652 1/4 Sgr. schwarz im voll- bis breitrandigem, ungebrauchten Kabinett-Viererblock mit Oberrand, 3 Werte postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . 26(4)  **/* 50,—
1653 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
1654 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 50,—
1655P 2 Sgr. blau, farbfrische, dreitseitig breitrandige, nur oben leicht berührte Marke als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief in der II.

Gewichtsstufe über 3 bis 15 Meilen Entfernung, mit klarem K1 “EISENACH 15 12 (1865)” als Entwerter nach Hildburghausen an die dortige
Dorfzeitung. Ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 150,—

1656P 3 Sgr. braun, ringsum breitrandiges Luxusstück als portorichtige Einzelfrankatur auf blauem Brief, mit klarem Vierringstempel “301" nebst K1
”BREMEN 10 3 (1864)" nach Offenbach a.M., vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Ein schöner Brief für höchste Ansprü-
che, gemäß beiliegender Dokumentation ehemaliger Zuschlag DM 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 70,—

1657P 3 Kr. rosa, drei vom Oberrand stammende Einzelstücke, davon eine aus der linken oberen Bogenecke, als portorichtige Mehrfachfrankatur auf
Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1 ”MAINZ 22 AUG 1862" mit Kreuzen nach Hannover (Ankstpl). Jede Marke unten etwas
angeschnitten, sonst schöner Beleg. Empfänger war seine Excellenz Oberhofmarschall von Malortie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(3) [ 100,—

1658P 9 Kr. braun, Type II, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Dreiringstempel
“220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 7/12 (1865)" nach Burtscheid bei Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 50,—
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1659P 9 Kr. braun, farbfrisches, oben minimal tangiertes, sonst breit/überrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief,
mit K1 “OBER-INGELHEIM 26/5 (1864)” über Mainz, Bahnpost Bingen/Frankfurt a.M. und Deutz/Minden nach Erwitte/Preussen. Innen ein
herrlicher Rechnungsbriefkopf mit Ortsansicht von Ober-Ingelheim. Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 120,—

1660 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, die linke obere Marke *, unsigniert . . . . . . . . . . . . 35(4)  **/* 40,—
1661 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”,Mi. 300.- . 36 # 40,—
1662 1/2 Sgr. orange mit Nummernstempel “36" auf Briefhülle von ”KIRCHHAIN 25/10" nach Marburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 50,—
1663 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
1664 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 50,—
1665 1 Kr. gelblichgrün (2) mit Nummernstempel “99" auf Brief von ”BRENSBACH 30/10" nach Michelstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 40,—
1666 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Postanweisung mit DKr. ”VÖHL 8/3" nach Darmstadt, Falt- und Altersspuren, dazu 2 versch. unge-

brauchte Postanweisungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 40,—

1667 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220", etwas fleckig. . . . 43IA(3) ] 30,—
1668P 6 Kr. blau, IV.Ausgabe, waager. Paar und zwei Einzelstücke als portorichtige 24 Kr.-Frankatur auf Auslandsbrief in der II.Gewichtsstufe, mit

Dreringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 2/3 (1866)" und L1 “Franco” nach Amsterdam/Niederlande. Vollständiger Briefinhalt, zwei
Marken Risschen, eine Bug. Optisch ansprechender Beleg in ursprünglicher Erhaltung. Fotokurzbefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA(4) [ 200,—

1669P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem
Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 100,—

1670P 2 Sgr. blau, farbig durchstochen, Kabinettstück mit kräftig und klar aufgesetztem Vierringstempel “273" aus Gotha. Fotoattest Sommer BPP
”Voller Durchstich an allen 4 Seiten, keinerlei Beschädigungen oder Reparaturen. Ein in jeder Hinsicht einwandfreies und echt gestempeltes
Exemplar dieser heiklen Taxis-Marke.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 # 210,—

1671P 2 Sgr blau, farbig durchstochen, senkrechtes Luxuspaar zusammen mit 1/2 Sgr gelborange in tadelloser Erhaltung mit 3
Abschlägen des 4-Ring-Stempels “300" Hamburg auf Briefstück, Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten. Paare der 2 Sgr.-Marke
(5. Ausgabe) sind nicht häufig. Die vorliegende Frankatur ist farbfrisch erhalten." In einwandfreier Erhaltung selten, Mi. 2.650.-

49(2),47 ] 900,—

1672 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen . 51 [ 50,—
1673P 1 Kr. gelblich grün mit zentrisch farbigem Durchstich, 2 Einzelwerte als Zufrankatur auf 1 Kr. Ganzsachen-Umschlag als Brief aus WIESBADEN

12.4. nach Mannheim, Marken und Wertstempel mit Nummer-Stempel “215" als Entwerter, obere Marke mit Eckfehler . . . . . . . . . . . . . .
51(2),U [ 80,—

1674 9 Kr. V.Ausgabe, mit allseits vollständigem Durchstich als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “220" (gr. Ziffern) nebst
Ra3 ”FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.5 1 4 67" über badische Bahnpost Heidelberg-Basel, Offenburg u. Wolfach nach Rippoldsau. Die
Frankfurter Post-Exped.No.5 wurde erst im Jahre 1867 eröffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54 [ 100,—

1675 “58" nebst K2 ”RINTELN 27 3 1857" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. nach Obernkirchen/Schauenstein, die Seitenteile kleben innen an, sonst
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 25,—

Thurn & Taxis Ganzsachen
1676 1 Kr. dunkelgrün, Format A, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." als Ortsbrief befördert, minimale Spuren, Mi. 110.- +

Sem-Stempelbewertung 10.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30A [ 30,—

1677 “1" - ABTERODE, klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
1678FP “1" nebst K1 ”ABTERODE 19 3 1853" auf Postvereinsbrief, mit farbfrischem, allseits breitrandigem Luxusstück 2 Sgr. über Eschwege und

Mühlhausen b. Erfurt nach Kelbra/Preussen. Ein dekorativer Beleg und mit vollständigem Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 200,—

1679FP “4" - BARCHFELD/HERRENBREITUNGEN, zentrisch klar auf allseits breitrandiger 1/2 Sgr. mit Teil der Nebenmarke links. Liebhaberstück in
Kabinettqualität. Ex Sammlung Henry Kohorn, versteigert im Jahr 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 200,—

1680 “7" - BIRSTEIN, je herrlich klar auf 1/2 Sgr. orange (dünn) und kleinem Briefstück 1 Sgr. rosa, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,29 #/] 30,—
1681 “8" - BISCHHAUSEN, klar auf 1/4 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
1682 “9" - BOCKENHEIM, klar auf allseits breitrandiger 1/2 Sgr., minimal helles Stellchen, sign. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot
1683P “10" nebst K1 ”BORKEN 25 4 1860" auf Brief mit 1/4 Sgr. I.Ausgabe und 1 Sgr. II. Ausgabe im Taxisschnitt, portorichtige Frankatur inkl. vor-

ausbezahltem Bestellgeld, über Zimmersrode nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,15 [ 60,—

1684 “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN" und Absenderstempel “Hermanshäuser-Mühle” auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . U20A [ 30,—
1685 “14" (große Ziffern) nebst K1 ”CASSEL 28/3 (1867)" mit Kringeln auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf

Postbezirksbrief nach Oberkaufungen (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,—

1686P “16" nebst K1 ”ESCHWEGE 27/5 (1863)" auf Postbezirksbrief mit vorausbezahltem Bestellgeld über Cassel nach Hildburghausen, frankiert
mit je dreiseitig überrandiger 1/4 u. 1 Sgr. II. Ausgabe, die 1/4 Sgr. vom linkem und die 1 Sgr. vom oberen Bogenrand stammend. Minimale Pa-
tinaspuren, sonst ansprechender Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,15 [ 80,—

1687 “19" - FRIEDEWALD, zentrisch auf Briefstück mit nur oben leicht berührter, sonst vollrandiger 1 Sgr., gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
1688 “21" - FRITZLAR, zentrisch klar auf nur unten links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1689P “23" nebst K1 ”FULDA 4 9 1859" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. (allseits breitrandig geschnitten) nach Cassel, vom Empfänger war 1/4 Sgr. Orts-

bestellgeld zu entrichten. Ein dekorativer Beleg mit klaren Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a [ 40,—

1690 “23" - FULDA, auf farbfrisch, oben rechts berührter, sonst voll/breitrandiger 2 Sgr., gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
1691 “24" - GELNHAUSEN, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Sem-Katalogwert 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 30,—
1692 “29" nebst K1 ”HANAU 29 8 (1862)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe als EF auf Super-Mini-Faltbrief im Format 10,4 x 5,8 cm, befördert als Postvereins-

brief über Frankfurt/M. und württembergische Bahnpost nach Stuttgart, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 40,—

1693 “39" - MARBURG, klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. grün, punkthell, Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1694 “40" - MEERHOLZ, zentrisch auf leuchtend farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe, rechts ein Spalt, gepr. Sem BPP. . . . . . . 3a # 30,—
1695 “46" zentrisch klar nebst K2 ”NENTERSHAUSEN 14/2 1859" auf 3 Sgr. a. hellgelb im Taxisschnitt auf Briefkuvert (vorders. Empfängername

ausgeschnitten), als Postvereinsbrief über Gera, Fulda u. Frankfurt nach Carlsruhe/Baden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 30,—

1696P “47" nebst K1 ”NETRA 12 4 1861" auf Briefchen mit 1/4 Sgr. I.Ausgabe und 1 Sgr. II. Ausgabe im Taxisschnitt, portorichtige Frankatur inkl.
vorausbezahltem Bestellgeld, nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,15 [ 60,—

1697 “48" - NEUHOF, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. hellblau im teils voll/überrandigem Taxisschnitt, leichter Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
1698 “49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1699 “51" - NEUSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. a. blaugrün, rechts unten minimal an Bildkante, sonst allseits vollrandig. . . . . . . 3b # 30,—
1700 “57" - RAUSCHENBERG, herrlich klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
1701 “58" - RINTELN, je deutlich bis klar auf drei verschiedenen Werten im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14,15 # 30,—
1702 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert

230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 60,—

1703 “66" nebst K1 ”SCHMALKALDEN 3/2 (1865)" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. im Taxisschnitt nach Hildburghausen, an die dortige Dorfzeitung,
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 30,—

1704 “71" (blau) - STEINBACH-HALLENBERG, vorzüglicher Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im meist vollrandigem Taxisschnitt, rechts leichter
senkr. Bug, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 30,—

1705P “79" nebst K2 ”WANFRIED 27 2 1855" auf Postbezirksbrief, mit allseits breitrandiger 2 Sgr. über Cassel nach Frankfurt/M., sign. Kruschel 5a [ 80,—
1706 “83" - WITZENHAUSEN, fast zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
1707P “83" (schwarz) nebst rotem K1 ”WITZENHAUSEN 15 12 1861" auf Postvereinsbrief 3 Sgr. II. Ausgabe über Cassel und Bahnpost Eise-

nach/Halle nach Magdeburg, minimale Spuren, seltene Kombination zwischen schwarzer und roter Stempelfarbe, Haferkamp 400 Punkte,
bestens gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 150,—
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1621P 1/2 Sgr. a. hellgrün, im teils überrandigem Taxisschnitt als moderiertes Porto auf Postvereinsbrief im entzückendem Miniformat 6 x 10,6 cm,
mit klarem Vierringstempel “320" nebst K1 ”BÜCKEBURG 29 6 1858" nach Minden/Preussen, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 60,—

1622 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
1623 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 “HANAU” mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis

breitrandig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 30,—

1624 2 Sgr. a. graurot, allseits breitrandig, mit Vierringstempel “279" von Waltershausen auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 30,—
1625P 3 Sgr schwarz auf braungelb tadellos ungebraucht ohne Gummi, sign. Deuschner, Kabinett, ungebraucht sehr seltene Marke! Mi. 350,—. 6a  (*) 150,—
1626 3 Sgr. a. gelb, allseits vollrandiges Prachtstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel “300" nebst K1 ”HAMBURG.TH.&.T. 28 1 1858" nach

Gera, innen kleben verschiedene Stoffmuster, interessant!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 30,—

1627 3 Sgr. maisgelb, Taxisschnitt, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
1628P 1, 6 u. 9 Kr. I.Ausgabe, zusammen als herrliche Dreifarbenfrankatur auf frisch erhaltenem Auslandsbrief, die 1 und die 9 Kr.-Marke je breitran-

dig, die 6 Kr.-Marke meist voll/breitrandig geschnitten. Mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 3 AUG. 1858", L1 “Franco” und
entspr. Taxierungsvermerken über Frankfurt/M. und Bahnpost Deutz/Minden nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl), sign. Ebel und
Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9,10 [ 250,—

1629P 1 Kr. a. graugrün, waager. Paar im Taxisschnitt zusammen mit vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau (kleiner Spalt in linker unterer Ecke) als porto-
richtige 5 Kr.-Frankatur inkl. vorausbezahltem Ortsbestellgeld auf Brief, mit Vierringstempel “220" nebst K2 ”FRANKFURT 27 JUN. 1856"
nach Darmstadt. Empfänger war seine königliche Hoheit Großherzog von Hessen und bei Rhein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2),8 [ 70,—

1630 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel “104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Kurzbefund Sem
BPP, optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 100,—

1631 1 Kr, auf olivgrau (senkr. Paar) teils über Rand geklebt, dadurch leichte Druckspuren und 3 Kr. auf blau, alle Marken teils weit überrandig, teils
Taxisschnitt, mit Nummernstempel “104" auf kpl. Faltbrief von ”DARMSTADT 10.8.1855" nach Erbach i.O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a, 8 [ 40,—

1632 1 Kr. a. graugrün, Oberrandmarke zusammen mit allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau als farbfrische 4 Kr.-Frankatur auf Postbezirksbrief, mit
Vierringstempel “115" nebst K2 ”GIESSEN 1 6 1858" nach Offenbach, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . .

7a,12a [ 40,—

1633 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel “165" auf Brief von ”Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . 9 [ 50,—
1634P 6 u. 9 Kr. I.Ausgabe, je teils vollrandiger Taxisschnitt, zusammen auf Briefkuvert mit schwarzem Trauerrand! Mit Vierringstempel “175" nebst

großem K2 ”BAD-EMS 13 7 1857" als PD-Auslandsbrief über Mainz und Forbach nach Paris/Frankreich. Ein ansprechender Beleg! . . . . .
9a,10aII [ 120,—

1635P 9 Kr. a. gelb, Type II, im meist voll- bis breitrandigem, gering berührten Taxisschnitt auf Briefstück, klar mit stummen Vierring-Versuchsstempel
von Frankfurt/M. entwertet, ein besonders schöner Abschlag, waager. Knitter, Fotoatteste Bohne GPS und Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII ] 80,—

1636P 9 Kr. a. gelb zusammen mit 3 Kr. a. grünlichblau auf Postvereinsbrief “Muster ohne Werth” in der II. Gewichtsstufe bis 20 Meilen Entfernung,
mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 16 OCT 1857" nach Würzburg. Marken farbfrisch und im Taxisschnitt, schöner und in
dieser Form nicht häufiger Beleg! Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII,12b [ 250,—

1637 1/4 Sgr. hellrot zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefvorderseite, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH" nach Ostheim, farbenfrohe
Mischfrankatur im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,29  ([) 30,—

1638 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) # 45,—

1639P 3 Sgr. braunrot, farbfrischer, waager. Dreierstreifen, lediglich linke Marke links etwas angeschnitten, sonst lupen- bis meist breitrandiger
Schnitt, mittlere Marke leichte, kaum merkliche senkr. Bugspur, rechte einwandfrei. Drei klar aufgesetzte Vierringstempel “301" von Bremen.
Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(3) # 100,—

1640FP 5 Sgr. braunpurpur, NEUNERBLOCK im meist breitrandigen Taxisschnitt, mehrfach aufgesetzter Vierringstempel “300" von
Hamburg, ferner vollständiger K2 von ”MARSEILLE 23 NOV 63" und ein roter Einkreisstempel mit Datum “JA 31 64" (31.01.1864).
Oben zwischen zweiter und dritter Marke kleiner Vortrennschnitt, alle Marken mit Mängeln. Fotoattest Sem BPP ”Größte bisher
bekannte gestempelte Einheit in guter Gesamtwirkung!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(9) # 5000,—

1641 1 Kr. grün, waager. Paar, rechte Marke oben leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempeln “168" auf Faltbrief mit DKr.
”CAMBERG 30 APR." nach Langen Schwalbach mit Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 30,—

1642 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsauf-
gabevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener
Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 120,—

1643 1 Kr. grün und 3 Kr. blau, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “102" auf Briefhülle mit DKr. ”BUTZBACH 13.7.1861" nach Frankfurt / M. 20,21 [ 30,—
1644 3 Kr. blau, 2 Seiten vollrandig, 2 Seiten angeschnitten, mit Nummernstempel “127" auf kpl. Faltbrief von ”KOENIG 12.1.1862" nach Erbach

mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,—

1645 6 Kr. rot, dreiseitig  breit- bis überrandig, mit EKr. “MEININGEN 25/2" auf Brief nach Bad Ronnenburg, leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . 22 [ 50,—
1646P 9 Kr. gelb, Type I, farbfrisches, lediglich nur oben leicht berührtes, sonst vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postver-

einsbrief, mit Vierringstempel “258" nebst K1 ”MEININGEN" nach Wien/Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 60,—

1647P 9 Kr. gelb, Type I, farbfrisches, nur leicht berührtes, zumeist gut vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief,
mit Vierringstempel “142" nebst K1 ”OFFENBACH 8 4 1861" nach Nürnberg/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 60,—

1648 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1
”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 90,—

1649P 9 Kr. gelb, Type II, farbfrisches, lediglich nur unten links minimal berührtes, sonst allseits voll- bis überrandiges Exemplar als portorichtige Ein-
zelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit klarem Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A/M. BAHNHOF 8/7 (1861)" nach
Wien/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 60,—

1650P 30 Kr. orange, mit gut lesbarem und nahezu zentrisch abgeschlagenem, auf dieser Marke vergleichsweise seltenem Versuchsstempel “220"
(durchbrochene Ringe). Meist vollrandiger Taxisschnitt, links oben gering berührt, rechts unten kleiner Eckbug. Die Marke ist zwischenzeitlich
etwas oxidiert. Fotoattest Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 200,—

1651FP ABRECHNUNGSFORMULAR der königlich preußischen Postexpedition Berlin 25 vom 31.Juli.1867, beklebt mit drei Exemplaren 1/4
Sgr. schwarz und 1 Sgr. karminrot, je III.Ausgabe sowie 3 Kr. karminrot IV. Ausgabe, welche zur Abrechnung und Vergütung, in
diesem Falle 2 Sgr. und 9 Pfg, eingereicht wurden. Marken teils kleine Mängel und geringe Patina. Fotoattest Sem BPP “Die
Rückgabe der zum 1.7.1867 ungültig gewordenen Taxismarken war bis zum Oktober 1867 bei allen preußischen Postämtern
möglich. Interessant ist beim vorliegenden Beleg die gemischte Abrechnung von Sgr.- und einer mit Kr.-Währung. Formulare von
Postämtern außerhalb des eigentlichen TuT-Postgebietes sind selten und bisher nur in wenigen Exemplaren nachgewiesen. Ein
auch postgeschichtlich interessantes Stück.” (siehe hierzu auch Seite 221 im Sem-Handbuch, dies ist das einzige
Abrechnungsformular mit Sgr./Kr.-Währung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(3),29,42
[

2000,—

1652 1/4 Sgr. schwarz im voll- bis breitrandigem, ungebrauchten Kabinett-Viererblock mit Oberrand, 3 Werte postfrisch, unsigniert . . . . . . . . . 26(4)  **/* 50,—
1653 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
1654 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 50,—
1655P 2 Sgr. blau, farbfrische, dreitseitig breitrandige, nur oben leicht berührte Marke als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirksbrief in der II.

Gewichtsstufe über 3 bis 15 Meilen Entfernung, mit klarem K1 “EISENACH 15 12 (1865)” als Entwerter nach Hildburghausen an die dortige
Dorfzeitung. Ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 150,—

1656P 3 Sgr. braun, ringsum breitrandiges Luxusstück als portorichtige Einzelfrankatur auf blauem Brief, mit klarem Vierringstempel “301" nebst K1
”BREMEN 10 3 (1864)" nach Offenbach a.M., vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Ein schöner Brief für höchste Ansprü-
che, gemäß beiliegender Dokumentation ehemaliger Zuschlag DM 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 70,—

1657P 3 Kr. rosa, drei vom Oberrand stammende Einzelstücke, davon eine aus der linken oberen Bogenecke, als portorichtige Mehrfachfrankatur auf
Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1 ”MAINZ 22 AUG 1862" mit Kreuzen nach Hannover (Ankstpl). Jede Marke unten etwas
angeschnitten, sonst schöner Beleg. Empfänger war seine Excellenz Oberhofmarschall von Malortie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(3) [ 100,—

1658P 9 Kr. braun, Type II, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Dreiringstempel
“220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 7/12 (1865)" nach Burtscheid bei Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 50,—
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1659P 9 Kr. braun, farbfrisches, oben minimal tangiertes, sonst breit/überrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief,
mit K1 “OBER-INGELHEIM 26/5 (1864)” über Mainz, Bahnpost Bingen/Frankfurt a.M. und Deutz/Minden nach Erwitte/Preussen. Innen ein
herrlicher Rechnungsbriefkopf mit Ortsansicht von Ober-Ingelheim. Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 120,—

1660 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, die linke obere Marke *, unsigniert . . . . . . . . . . . . 35(4)  **/* 40,—
1661 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung”,Mi. 300.- . 36 # 40,—
1662 1/2 Sgr. orange mit Nummernstempel “36" auf Briefhülle von ”KIRCHHAIN 25/10" nach Marburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 50,—
1663 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
1664 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 50,—
1665 1 Kr. gelblichgrün (2) mit Nummernstempel “99" auf Brief von ”BRENSBACH 30/10" nach Michelstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 40,—
1666 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Postanweisung mit DKr. ”VÖHL 8/3" nach Darmstadt, Falt- und Altersspuren, dazu 2 versch. unge-

brauchte Postanweisungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 40,—

1667 6 Kr. hellblau, farblos durchstochen, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Dreiring-Nummernstempel “220", etwas fleckig. . . . 43IA(3) ] 30,—
1668P 6 Kr. blau, IV.Ausgabe, waager. Paar und zwei Einzelstücke als portorichtige 24 Kr.-Frankatur auf Auslandsbrief in der II.Gewichtsstufe, mit

Dreringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 2/3 (1866)" und L1 “Franco” nach Amsterdam/Niederlande. Vollständiger Briefinhalt, zwei
Marken Risschen, eine Bug. Optisch ansprechender Beleg in ursprünglicher Erhaltung. Fotokurzbefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA(4) [ 200,—

1669P 1/2 Sgr. gelborange mit zentrischen farbigem Durchstich, waagerechtes Paar mit Nummernstempel-Entwertung, rechte Marke mit kleinem
Riss, linke Marke einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Sem BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 100,—

1670P 2 Sgr. blau, farbig durchstochen, Kabinettstück mit kräftig und klar aufgesetztem Vierringstempel “273" aus Gotha. Fotoattest Sommer BPP
”Voller Durchstich an allen 4 Seiten, keinerlei Beschädigungen oder Reparaturen. Ein in jeder Hinsicht einwandfreies und echt gestempeltes
Exemplar dieser heiklen Taxis-Marke.", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 # 210,—

1671P 2 Sgr blau, farbig durchstochen, senkrechtes Luxuspaar zusammen mit 1/2 Sgr gelborange in tadelloser Erhaltung mit 3
Abschlägen des 4-Ring-Stempels “300" Hamburg auf Briefstück, Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten. Paare der 2 Sgr.-Marke
(5. Ausgabe) sind nicht häufig. Die vorliegende Frankatur ist farbfrisch erhalten." In einwandfreier Erhaltung selten, Mi. 2.650.-

49(2),47 ] 900,—

1672 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen . 51 [ 50,—
1673P 1 Kr. gelblich grün mit zentrisch farbigem Durchstich, 2 Einzelwerte als Zufrankatur auf 1 Kr. Ganzsachen-Umschlag als Brief aus WIESBADEN

12.4. nach Mannheim, Marken und Wertstempel mit Nummer-Stempel “215" als Entwerter, obere Marke mit Eckfehler . . . . . . . . . . . . . .
51(2),U [ 80,—

1674 9 Kr. V.Ausgabe, mit allseits vollständigem Durchstich als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “220" (gr. Ziffern) nebst
Ra3 ”FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No.5 1 4 67" über badische Bahnpost Heidelberg-Basel, Offenburg u. Wolfach nach Rippoldsau. Die
Frankfurter Post-Exped.No.5 wurde erst im Jahre 1867 eröffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54 [ 100,—

1675 “58" nebst K2 ”RINTELN 27 3 1857" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. nach Obernkirchen/Schauenstein, die Seitenteile kleben innen an, sonst
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b [ 25,—

Thurn & Taxis Ganzsachen
1676 1 Kr. dunkelgrün, Format A, mit Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." als Ortsbrief befördert, minimale Spuren, Mi. 110.- +

Sem-Stempelbewertung 10.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U30A [ 30,—

1677 “1" - ABTERODE, klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
1678FP “1" nebst K1 ”ABTERODE 19 3 1853" auf Postvereinsbrief, mit farbfrischem, allseits breitrandigem Luxusstück 2 Sgr. über Eschwege und

Mühlhausen b. Erfurt nach Kelbra/Preussen. Ein dekorativer Beleg und mit vollständigem Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 200,—

1679FP “4" - BARCHFELD/HERRENBREITUNGEN, zentrisch klar auf allseits breitrandiger 1/2 Sgr. mit Teil der Nebenmarke links. Liebhaberstück in
Kabinettqualität. Ex Sammlung Henry Kohorn, versteigert im Jahr 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 200,—

1680 “7" - BIRSTEIN, je herrlich klar auf 1/2 Sgr. orange (dünn) und kleinem Briefstück 1 Sgr. rosa, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,29 #/] 30,—
1681 “8" - BISCHHAUSEN, klar auf 1/4 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
1682 “9" - BOCKENHEIM, klar auf allseits breitrandiger 1/2 Sgr., minimal helles Stellchen, sign. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot
1683P “10" nebst K1 ”BORKEN 25 4 1860" auf Brief mit 1/4 Sgr. I.Ausgabe und 1 Sgr. II. Ausgabe im Taxisschnitt, portorichtige Frankatur inkl. vor-

ausbezahltem Bestellgeld, über Zimmersrode nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,15 [ 60,—

1684 “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN" und Absenderstempel “Hermanshäuser-Mühle” auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . U20A [ 30,—
1685 “14" (große Ziffern) nebst K1 ”CASSEL 28/3 (1867)" mit Kringeln auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf

Postbezirksbrief nach Oberkaufungen (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,—

1686P “16" nebst K1 ”ESCHWEGE 27/5 (1863)" auf Postbezirksbrief mit vorausbezahltem Bestellgeld über Cassel nach Hildburghausen, frankiert
mit je dreiseitig überrandiger 1/4 u. 1 Sgr. II. Ausgabe, die 1/4 Sgr. vom linkem und die 1 Sgr. vom oberen Bogenrand stammend. Minimale Pa-
tinaspuren, sonst ansprechender Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,15 [ 80,—

1687 “19" - FRIEDEWALD, zentrisch auf Briefstück mit nur oben leicht berührter, sonst vollrandiger 1 Sgr., gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—
1688 “21" - FRITZLAR, zentrisch klar auf nur unten links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1689P “23" nebst K1 ”FULDA 4 9 1859" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. (allseits breitrandig geschnitten) nach Cassel, vom Empfänger war 1/4 Sgr. Orts-

bestellgeld zu entrichten. Ein dekorativer Beleg mit klaren Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a [ 40,—

1690 “23" - FULDA, auf farbfrisch, oben rechts berührter, sonst voll/breitrandiger 2 Sgr., gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
1691 “24" - GELNHAUSEN, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Sem-Katalogwert 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 30,—
1692 “29" nebst K1 ”HANAU 29 8 (1862)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe als EF auf Super-Mini-Faltbrief im Format 10,4 x 5,8 cm, befördert als Postvereins-

brief über Frankfurt/M. und württembergische Bahnpost nach Stuttgart, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 40,—

1693 “39" - MARBURG, klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. grün, punkthell, Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1694 “40" - MEERHOLZ, zentrisch auf leuchtend farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe, rechts ein Spalt, gepr. Sem BPP. . . . . . . 3a # 30,—
1695 “46" zentrisch klar nebst K2 ”NENTERSHAUSEN 14/2 1859" auf 3 Sgr. a. hellgelb im Taxisschnitt auf Briefkuvert (vorders. Empfängername

ausgeschnitten), als Postvereinsbrief über Gera, Fulda u. Frankfurt nach Carlsruhe/Baden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 30,—

1696P “47" nebst K1 ”NETRA 12 4 1861" auf Briefchen mit 1/4 Sgr. I.Ausgabe und 1 Sgr. II. Ausgabe im Taxisschnitt, portorichtige Frankatur inkl.
vorausbezahltem Bestellgeld, nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,15 [ 60,—

1697 “48" - NEUHOF, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. hellblau im teils voll/überrandigem Taxisschnitt, leichter Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
1698 “49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1699 “51" - NEUSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. a. blaugrün, rechts unten minimal an Bildkante, sonst allseits vollrandig. . . . . . . 3b # 30,—
1700 “57" - RAUSCHENBERG, herrlich klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
1701 “58" - RINTELN, je deutlich bis klar auf drei verschiedenen Werten im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14,15 # 30,—
1702 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert

230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 60,—

1703 “66" nebst K1 ”SCHMALKALDEN 3/2 (1865)" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. im Taxisschnitt nach Hildburghausen, an die dortige Dorfzeitung,
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 30,—

1704 “71" (blau) - STEINBACH-HALLENBERG, vorzüglicher Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im meist vollrandigem Taxisschnitt, rechts leichter
senkr. Bug, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 30,—

1705P “79" nebst K2 ”WANFRIED 27 2 1855" auf Postbezirksbrief, mit allseits breitrandiger 2 Sgr. über Cassel nach Frankfurt/M., sign. Kruschel 5a [ 80,—
1706 “83" - WITZENHAUSEN, fast zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
1707P “83" (schwarz) nebst rotem K1 ”WITZENHAUSEN 15 12 1861" auf Postvereinsbrief 3 Sgr. II. Ausgabe über Cassel und Bahnpost Eise-

nach/Halle nach Magdeburg, minimale Spuren, seltene Kombination zwischen schwarzer und roter Stempelfarbe, Haferkamp 400 Punkte,
bestens gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 150,—
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1708 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 13 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. V.Ausgabe nach Lauterberg a. Harz (Kgr. Hannover), vollständiger
Briefinhalt (Rechnung), kleine Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 45,—

1709 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger
waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen,
weil das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an

3a [ 75,—

1710 “96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 ”BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahreszahl auf
Postbezirksbrief nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 40,—

1711 “97" - BINGEN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1712 “97" nebst K1 ”BINGEN 22 2 1860" auf Damenbriefkuvert 9 Kr. a. hellgelb, als Postvereinsbrief über Frankfurt/M. und Bahnpost Halle/Bitter-

feld nach Oppeln/Oberschlesien Kgr. Preußen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10bII [ 30,—

1713 “99" - BRENSBACH, zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
1714 “100" - BÜDINGEN, Einzelabschlag auf Briefstück mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt und allseits breit- bis überrandiger 6 Kr. blau in besserer Type

IB, ex Sammlung Henry Kohorn/Chicago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,33IB ] 30,—

1715 “103" - CASTEL, vollständiger Abschlag auf Briefstück 6 Kr. blau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA ] 30,—
1716 “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt nach Stock-

stadt (Ankstpl), vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert leichte senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 40,—

1717 “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
1718 “116" - GLADENBACH, herrlich klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
1719 “122" - HERBSTEIN, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
1720 “131" nebst K1 ”LAUTERBACH" und rotem L1 “RECOMMANDIRT” auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Schlitz, drei Marken Zusatzfrankatur wurden

entfernt, entspr. Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 30,—

1721P “134" nebst K1 ”MAINZ 13 FEB 1859" mit Kreuzen auf Postvereinsbrief, mit allseits vollrandiger bzw. oben überrandiger 6 Kr. nach Pirma-
sens/Bayern (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aI [ 40,—

1722 “134" - MAINZ, kleine Ziffern, klar auf rechts berührter, sonst vollrandiger 15 Kr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 30,—
1723 “136" nebst K1 ”NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 7a,8 [ 35,—
1724 “136" - NECKAR-STEINACH, je klar auf 1 Kr. a. graugrün mit Plattenfehler I ”Umrandungslinie in der rechten unteren Ecke offen" und 6 Kr. a.

graurosa (Dünnstellen), je teils voll- bis überrandiger Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7aI,9aIA # 40,—

1725 “137" nebst K1 ”NIDDA 3/2 (1866)" klar auf senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF auf Postbezirksbrief nach Hungen, Briefpapier Mängel. 41(2) [ 30,—
1726P “142" nebst kleinem K1 ”OFFENBACH 14 8 1856" auf Postvereinsbrief, mit allseits voll/breitrandigem Kabinettstück 6 Kr. nach Uffen-

heim/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aI [ 40,—

1727P “142" nebst kleinem K1 ”OFFENBACH 23 5 1858" auf Postvereinsbrief 9 Kr. (dreiseitig breit/überrandiger Taxisschnitt), über Frankfurt/M. und
Bahnpost Leipzig/Magdeburg nach Teplitz/Böhmen. Ein schöner Beleg und mit vollständigem Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII [ 60,—

1728 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 7 7 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Lauterbach nach Wiesbaden an die Prinzessin Sayn-Wittgenstein, oben
kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,—

1729 “160" - WESTHOFEN, zentrisch auf 3 Kr. rosa im Taxisschnitt mit Teil des linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
1730 “161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig

vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 35,—

1731P “163" nebst K2 ”WORMS 7 8 1858" auf Postvereinsbrief, mit allseits breitrandigem Kabinettstück 9 Kr. in besserer Type I über Mainz und
Bahnpost Eisenach/Halle nach Quedlinburg, rücks. Seitenteile etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI [ 40,—

1732 “179" nebst K1 ”HACHENBURG 15/9" auf Briefvorderseite 3 Kr. III.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 30,—
1733 “181" nebst L2 ”HAIGER 22 SEPT. 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Bahnpost Deutz/Giessen und Frankfurt/M. nach Bockenheim

(Ank-Stpl), Marke oben waager. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 30,—

1734 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
1735 “213" - WEILBURG, zwei Abschläge auf Briefstück mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(3) ] 30,—
1736 “213" nebst K1 ”WEILBURG" auf Postbezirksbrief 4 Kr. nach Wiesbaden, beide Marken im Taxisschnitt, der Weilburger Vierringstempel “213"

ist verhältnismäßig gut und klar abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,32 [ 40,—

1737P “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, zweiseitig breitrandiger 9 Kr. gelb in besserer Type I, auf die-
ser Marke nicht so häufig vorkommende Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I ] 40,—

1738 “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf farbfrischer, allseits voll- bis überrandiger 9 Kr. braun in besserer Type I, Kabinett, Sem-Katalog-
wert inkl. Stempelbewertung 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I # 30,—

1739 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1740 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 12 OCT (1863)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Sorau, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . 34II [ 30,—
1741 “221" - APOLDA, zentrisch klar auf nur oben links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1742 “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf Mini-Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 30,—
1743 “229" - BUTTSTÄDT, klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 35,—
1744P “233" nebst K1 ”GEISA 24 6 1864" mit Kreuzen auf Postbezirksbrief 1 Sgr. im Taxisschnitt über Salzungen nach Hildburghausen, an die dorti-

ge Dorfzeitung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 40,—

1745P “237" nebst K1 ”KRANICHFELD 26 9 1866" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. IV. Ausgabe über Rudolstadt nach Blankenburg (Ankstpl), vollständi-
ger Briefinhalt, gefaltetes Briefformat ca. 11,3 x 6,1 cm, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 50,—

1746 “241" - OSTHEIM, ideal zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. III.Ausgabe, Sem-Katalogwert 93.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
1747P “242" nebst K1 ”RUHLA 27/4 (1865)" auf Postbezirksbrief inkl. vorausbezahltem Orts-Bestellgeld, mit 1/4 u. 1 Sgr. III. Ausgabe (teils

voll/breitrandiger Taxisschnitt) nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,29 [ 60,—

1748 “249" - VIESELBACH, zentrisch auf nur unten links winzig tangierter, sonst allseits vollrandiger 1/2 Sgr. grün, sign. Richter u. Müller-Mark. 14 # 30,—
1749 “256" nebst K2 ”HILDBURGHAUSEN 25 4 1861" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Heldburg, Marke dreiseitig vollrandig und leicht oxidiert, Falt-

briefhülle gereinigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,—

1750 “258" nebst K1 ”MEININGEN 28 11 (1864)" auf über 1 Loth schwerem Postbezirksbrief, mit 1 Kr. II.Ausgabe als Ortsbestellgeld u. 6 Kr.
III.Ausgabe als Briefgebühr II.Gewichtsklasse nach Salzungen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33IA [ 40,—

1751 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 5 10 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Meiningen nach Arnstadt . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 40,—
1752 “264" - WERNSHAUSEN, deutlicher Einzelabschlag auf waager. Paar 1 Kr., rechte Marke unten angeschnitten, sonst vollrandige Einheit,

rücks. teils die Originalgummierung erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) # 30,—

1753P “266" nebst K1 ”STEINACH 17 1 1863" auf Postbezirksbrief mit dreiseitig voll/überrandiger 3 Kr. über Bahnhof Coburg nach Hildburghausen,
minimale Patinaspuren, sonst ansprechender Beleg mit klarer Nummernstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1754 “266" nebst K1 ”STEINACH 20/6 (1866)" auf Postvereinsbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnhof Coburg und Saalfeld nach Erfurt, Faltspuren 42 [ 30,—
1755 “267" nebst kleinem K1 ”THEMAR 21/7 (1861)" auf Postbezirksbrief über Ilmenau und Großbreitenbach nach Masserberg, vom Empfänger

waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten. Kleine Fehlstelle unten im Briefpapier, ansonst vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . .
20,21 [ 30,—

1756 “269" - WASUNGEN, deutlich auf Kabinettbriefstück 1 Kr. V.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 30,—
1757P “270" (Vierring) nebst L2 ”COBURG 28 IAN. 1857" auf Postvereinsbrief 9 Kr. (Taxisschnitt mit Teil der Nebenmarke rechts) nach Ixheim/Bay-

ern bei Zweibrücken (Durchgangsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII [ 40,—

1758P “270" (Dreiring) nebst K1 ”BAHNHOF COBURG" auf Postbezirksbrief, mit 2x 1 Kr. im Taxisschnitt nach Hildburghausen . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 40,—
1759P “276" nebst K1 ”OHRDRUF 9 4 1865" auf Postbezirksbrief über Gotha nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung. Der Brief ist nur mit

1/2 Sgr. freigemacht, korrekt wären 1 Sgr. gewesen. Vom Empfänger wurden 2 Kr. fehlendes Briefporto und 1 Kr. Ortsbestellgeld erhoben
28 [ 90,—
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Abbildungen

1673 80,— 1683 60,— 1689 40,—

1686 80,— 1705 80,— 1726 40,—

1707 150,— 1721 40,— 1731 40,—

1727 60,— 1744 40,— 1757 40,— 1758 40,—

1696 60,— 1745 50,— 1747 60,— 1759 90,—

1753 40,— 1775 50,— 1803 60,—

1765 90,— 1767 60,— 1877 400,—
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1708 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 13 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. V.Ausgabe nach Lauterberg a. Harz (Kgr. Hannover), vollständiger
Briefinhalt (Rechnung), kleine Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 45,—

1709 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger
waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen,
weil das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an

3a [ 75,—

1710 “96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 ”BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahreszahl auf
Postbezirksbrief nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 40,—

1711 “97" - BINGEN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
1712 “97" nebst K1 ”BINGEN 22 2 1860" auf Damenbriefkuvert 9 Kr. a. hellgelb, als Postvereinsbrief über Frankfurt/M. und Bahnpost Halle/Bitter-

feld nach Oppeln/Oberschlesien Kgr. Preußen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10bII [ 30,—

1713 “99" - BRENSBACH, zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
1714 “100" - BÜDINGEN, Einzelabschlag auf Briefstück mit 1 Kr. grün im Taxisschnitt und allseits breit- bis überrandiger 6 Kr. blau in besserer Type

IB, ex Sammlung Henry Kohorn/Chicago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,33IB ] 30,—

1715 “103" - CASTEL, vollständiger Abschlag auf Briefstück 6 Kr. blau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA ] 30,—
1716 “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt nach Stock-

stadt (Ankstpl), vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert leichte senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 40,—

1717 “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
1718 “116" - GLADENBACH, herrlich klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 30,—
1719 “122" - HERBSTEIN, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
1720 “131" nebst K1 ”LAUTERBACH" und rotem L1 “RECOMMANDIRT” auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Schlitz, drei Marken Zusatzfrankatur wurden

entfernt, entspr. Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 30,—

1721P “134" nebst K1 ”MAINZ 13 FEB 1859" mit Kreuzen auf Postvereinsbrief, mit allseits vollrandiger bzw. oben überrandiger 6 Kr. nach Pirma-
sens/Bayern (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aI [ 40,—

1722 “134" - MAINZ, kleine Ziffern, klar auf rechts berührter, sonst vollrandiger 15 Kr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 30,—
1723 “136" nebst K1 ”NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 7a,8 [ 35,—
1724 “136" - NECKAR-STEINACH, je klar auf 1 Kr. a. graugrün mit Plattenfehler I ”Umrandungslinie in der rechten unteren Ecke offen" und 6 Kr. a.

graurosa (Dünnstellen), je teils voll- bis überrandiger Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7aI,9aIA # 40,—

1725 “137" nebst K1 ”NIDDA 3/2 (1866)" klar auf senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF auf Postbezirksbrief nach Hungen, Briefpapier Mängel. 41(2) [ 30,—
1726P “142" nebst kleinem K1 ”OFFENBACH 14 8 1856" auf Postvereinsbrief, mit allseits voll/breitrandigem Kabinettstück 6 Kr. nach Uffen-

heim/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aI [ 40,—

1727P “142" nebst kleinem K1 ”OFFENBACH 23 5 1858" auf Postvereinsbrief 9 Kr. (dreiseitig breit/überrandiger Taxisschnitt), über Frankfurt/M. und
Bahnpost Leipzig/Magdeburg nach Teplitz/Böhmen. Ein schöner Beleg und mit vollständigem Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII [ 60,—

1728 “152" nebst K1 ”SCHLITZ 7 7 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Lauterbach nach Wiesbaden an die Prinzessin Sayn-Wittgenstein, oben
kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,—

1729 “160" - WESTHOFEN, zentrisch auf 3 Kr. rosa im Taxisschnitt mit Teil des linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
1730 “161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreiseitig

vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 35,—

1731P “163" nebst K2 ”WORMS 7 8 1858" auf Postvereinsbrief, mit allseits breitrandigem Kabinettstück 9 Kr. in besserer Type I über Mainz und
Bahnpost Eisenach/Halle nach Quedlinburg, rücks. Seitenteile etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI [ 40,—

1732 “179" nebst K1 ”HACHENBURG 15/9" auf Briefvorderseite 3 Kr. III.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 30,—
1733 “181" nebst L2 ”HAIGER 22 SEPT. 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Bahnpost Deutz/Giessen und Frankfurt/M. nach Bockenheim

(Ank-Stpl), Marke oben waager. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 30,—

1734 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
1735 “213" - WEILBURG, zwei Abschläge auf Briefstück mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(3) ] 30,—
1736 “213" nebst K1 ”WEILBURG" auf Postbezirksbrief 4 Kr. nach Wiesbaden, beide Marken im Taxisschnitt, der Weilburger Vierringstempel “213"

ist verhältnismäßig gut und klar abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,32 [ 40,—

1737P “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, zweiseitig breitrandiger 9 Kr. gelb in besserer Type I, auf die-
ser Marke nicht so häufig vorkommende Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I ] 40,—

1738 “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf farbfrischer, allseits voll- bis überrandiger 9 Kr. braun in besserer Type I, Kabinett, Sem-Katalog-
wert inkl. Stempelbewertung 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I # 30,—

1739 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1740 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 12 OCT (1863)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Sorau, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . 34II [ 30,—
1741 “221" - APOLDA, zentrisch klar auf nur oben links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
1742 “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf Mini-Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 30,—
1743 “229" - BUTTSTÄDT, klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 35,—
1744P “233" nebst K1 ”GEISA 24 6 1864" mit Kreuzen auf Postbezirksbrief 1 Sgr. im Taxisschnitt über Salzungen nach Hildburghausen, an die dorti-

ge Dorfzeitung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 40,—

1745P “237" nebst K1 ”KRANICHFELD 26 9 1866" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. IV. Ausgabe über Rudolstadt nach Blankenburg (Ankstpl), vollständi-
ger Briefinhalt, gefaltetes Briefformat ca. 11,3 x 6,1 cm, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 50,—

1746 “241" - OSTHEIM, ideal zentrisch auf allseits vollrandiger 3 Sgr. III.Ausgabe, Sem-Katalogwert 93.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
1747P “242" nebst K1 ”RUHLA 27/4 (1865)" auf Postbezirksbrief inkl. vorausbezahltem Orts-Bestellgeld, mit 1/4 u. 1 Sgr. III. Ausgabe (teils

voll/breitrandiger Taxisschnitt) nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,29 [ 60,—

1748 “249" - VIESELBACH, zentrisch auf nur unten links winzig tangierter, sonst allseits vollrandiger 1/2 Sgr. grün, sign. Richter u. Müller-Mark. 14 # 30,—
1749 “256" nebst K2 ”HILDBURGHAUSEN 25 4 1861" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Heldburg, Marke dreiseitig vollrandig und leicht oxidiert, Falt-

briefhülle gereinigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,—

1750 “258" nebst K1 ”MEININGEN 28 11 (1864)" auf über 1 Loth schwerem Postbezirksbrief, mit 1 Kr. II.Ausgabe als Ortsbestellgeld u. 6 Kr.
III.Ausgabe als Briefgebühr II.Gewichtsklasse nach Salzungen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33IA [ 40,—

1751 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 5 10 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Meiningen nach Arnstadt . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 40,—
1752 “264" - WERNSHAUSEN, deutlicher Einzelabschlag auf waager. Paar 1 Kr., rechte Marke unten angeschnitten, sonst vollrandige Einheit,

rücks. teils die Originalgummierung erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) # 30,—

1753P “266" nebst K1 ”STEINACH 17 1 1863" auf Postbezirksbrief mit dreiseitig voll/überrandiger 3 Kr. über Bahnhof Coburg nach Hildburghausen,
minimale Patinaspuren, sonst ansprechender Beleg mit klarer Nummernstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

1754 “266" nebst K1 ”STEINACH 20/6 (1866)" auf Postvereinsbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnhof Coburg und Saalfeld nach Erfurt, Faltspuren 42 [ 30,—
1755 “267" nebst kleinem K1 ”THEMAR 21/7 (1861)" auf Postbezirksbrief über Ilmenau und Großbreitenbach nach Masserberg, vom Empfänger

waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten. Kleine Fehlstelle unten im Briefpapier, ansonst vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . .
20,21 [ 30,—

1756 “269" - WASUNGEN, deutlich auf Kabinettbriefstück 1 Kr. V.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 30,—
1757P “270" (Vierring) nebst L2 ”COBURG 28 IAN. 1857" auf Postvereinsbrief 9 Kr. (Taxisschnitt mit Teil der Nebenmarke rechts) nach Ixheim/Bay-

ern bei Zweibrücken (Durchgangsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII [ 40,—

1758P “270" (Dreiring) nebst K1 ”BAHNHOF COBURG" auf Postbezirksbrief, mit 2x 1 Kr. im Taxisschnitt nach Hildburghausen . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 40,—
1759P “276" nebst K1 ”OHRDRUF 9 4 1865" auf Postbezirksbrief über Gotha nach Hildburghausen an die dortige Dorfzeitung. Der Brief ist nur mit

1/2 Sgr. freigemacht, korrekt wären 1 Sgr. gewesen. Vom Empfänger wurden 2 Kr. fehlendes Briefporto und 1 Kr. Ortsbestellgeld erhoben
28 [ 90,—
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Abbildungen

1673 80,— 1683 60,— 1689 40,—

1686 80,— 1705 80,— 1726 40,—

1707 150,— 1721 40,— 1731 40,—

1727 60,— 1744 40,— 1757 40,— 1758 40,—

1696 60,— 1745 50,— 1747 60,— 1759 90,—

1753 40,— 1775 50,— 1803 60,—

1765 90,— 1767 60,— 1877 400,—
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1760 “279" nebst großem K1 ”WALTERSHAUSEN 13 3 1860" auf 2 Sgr. a. rosa im Normalschnitt, als EF auf Postbezirksbrief über Eisenach nach
Marburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 30,—

1761 “279" nebst K1 ”WALTERSHAUSEN 17 10 1864" auf Postvereinsbrief mit dreiseitig breitrandiger 1 Sgr. über Gotha nach Schleusingen, rücks.
kleine Fehlstelle in der Briefkuvertunterklappe, sonst schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 30,—

1762 “281" - ARNSTADT, fast zentrisch auf Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 30,—
1763 “295" - KÖSTRITZ, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe mit 7,5 mm Oberrand, unten und rechts etwas angeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1764 “296" nebst K1 ”LOBENSTEIN 26 3 1862" herrlich klar auf allseits deutlich vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe, als EF auf Postvereinsbrief über

Naila nach Schwarzenbach a/Wald in Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 60,—

1765P “298" nebst K2 ”SCHLEIZ" auf attraktiv adressiertem Postvereinsbrief 2 Sgr. (rechts kurz lupenrandig, sonst allseits breitrandig geschnitten),
über Mehlteuer bei Plauen und Bahnpost Leipzig/Hof nach Leipzig, rücks. entspr. Stempel sowie ein leichter Abklatsch des Vierringstempel
“298" des einst auf dem Stapel darunter gelegenem Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 90,—

1766 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
1767P “305" nebst K1 ”HECHINGEN 5 7 1858" mit Kreuzen auf Postvereinsbrief 9 Kr. (dreiseitig breitrandiger Taxisschnitt), über württembergische

Bahnpost, Stuttgart, Frankfurt/M. und Koblenz nach Malmedy/Preussen. Ein dekorativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII [ 60,—

1768 “305" - HECHINGEN, je auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau (gepr. Pfenninger) und allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett, Sem-Katalogwert
Euro 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,32 # 30,—

1769P “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
1770 “318" - BLOMBERG, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Kabinett, Sem-Katalogwert 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
1771P “321" nebst K1 ”DETMOLD 19 10 1859" mit Kreuzen auf Postvereinsbrief 1 Sgr. (links lupenrandig, sonst voll- bis breitrandig geschnitten),

über Carlshafen nach Warburg, rücks. entspr. Durchgangs- und Ausgabestempel als auch der Ra3 “WARBURG BAHNHOF” . . . . . . . . . . .
11b [ 40,—

1772 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.
II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.- . . . . . . . . . . . . . .

13,14 [ 45,—

1773 “331" - SCHOETMAR, auf Briefstück mit farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun, geprüft Haferkamp, ex Sammlung Henry
Kohorn/Chicago, damaliger Ausruf DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 40,—

1774 “332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1775P “333" nebst K1 ”STADTHAGEN 17 5 1864" auf Postvereinsbrief 2 Sgr. II. Ausgabe, (dreiseitig leicht überrandig, rechts etwas angeschnitten),

über Bahnpost Emden/Hannover nach Göttingen im Königreich Hannover, rücks. entspr. Bahnpost- und Ankstpl. in blauer Stempelfarbe. Sau-
ber adressiertes Briefkuvert mit rotem Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

1776P “341" nebst K1 ”ULRICHSTEIN 11 4 (1866)" auf Postbezirksbrief, mit waager. Paar 1 Kr. IV. Ausgabe nach Schotten (Ankstpl). Kabinettbrief
mit klaren Entwertungen und vollständigem Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 70,—

1777 “346" - HAINA, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, unten falzhell, dennoch schöne Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 30,—
1778 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
1779 “356" - WALLDORF, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. im Taxisschnitt, sign. Kruschel, dabei Kaufpreisvermerk des Sammlers aus 1992 über

DM 135.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 30,—

1780P “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Ko-
horn, damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 50,—

1781 “358" - FRIEDRICHSWERTH, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
1782P “360" - JUGENHEIM, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
1783 “360" - JUGENHEIM, auf kleinem Briefstück 3 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
1784 “362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf fast allseits vollrandiger 2 Sgr. a. graurot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
1785 “365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
1786P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
1787P “381" - RÜSSELSHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
1788 “384" - LOLLAR, Luxusabschlag auf farbfrischer 3 Kr. rosa im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
1789 “573" (kleine Ziffer) - preußischer Vierringstempel Bahnpost Halle/Eisenach, lesbar auf 2 Sgr. a. rosa, rechts oben etwas berührt, sonst voll-

bis überrandiger Schnitt, gepr. Flemming und Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 30,—

1790P “ALZEI” - K1, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt, sign. Dr. Wolff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1791 “ARNSTADT” - K1, auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit lilafarbenem Überdruck, als Postvereinsbrief nach Nordhauen, Kuvert oben rechts minimale

Spuren, sonst schöner Beleg, Mi. 40.- + Sem-Stempelbewertung 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 30,—

1792P “ARNSTADT” - K1, doppelter Abschlag auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau im Taxisschnitt. Ortsstempelentwertungen sind
auf dieser Marke nicht häufig, Sem-Katalogwert der Marke nach Stempelvorkommen + spezifische Stempelbewertung = 300.- . . . . . . . .

11b # 60,—

1793 “BREMEN” - Halbkreis-Segmentstempel, je zentrisch auf fast vollrd. 2 Sgr. und allseits vollrd. 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,6a # 50,—
1794P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem

Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 150,—

1795P “EISENACH 9 5 1863" - kleiner K1, zentrisch auf Briefstück mit nur links oben kurz berührter, sonst voll- bis überrandiger 3 Sgr. rotbraun mit
deutlichem Teil der unteren Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 40,—

1796 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 1/4 Sgr. hellrot und irregulär geschnittener 2 Sgr. rosa, interessante
Frankaturkombination in farbfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,16 ] 40,—

1797 “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1798 “GIESSEN 14 9 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, zarter waager. Bug . . . 7a,8 ] 30,—
1799 “GIESSEN 9 11 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit dreiseitig breitranidiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
1800 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 3 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1801 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1802 “HERSFELD 25 3 1852" - kleiner K1 oben mit Innenring, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1803P “OBER-INGELHEIM” - K1, herrlich klar auf Ganzsache 2 Kr., über Bahnpost Bingen-Mainz nach Mainz. Vom Empfänger war 1 Kr. Orts-Bestell-

geld zu entrichten. Kuvert senkr. Mittelfaltbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13II [ 60,—

1804 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . [ 80,—
1805 “VILBEL 4 9 1861" - K1 mit Kreuzen, auf austaxierter Faltbriefhülle über Frankfurt/M., Limburg und Wallmerod nach Molsberg, vom Empfän-

ger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1806 “WEILBURG 18 6 (1869)” - K1 ohne JZ, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen) nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type
III nach Rennerod (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1807 “WEILBURG 29 1 1856" bzw. ”WEILBURG 27 8 1858" - K1 mit JZ, auf zwei in rot “9" bzw. in blau ”4/1" austaxierten Postvereinsbriefen über
Giessen und Cassel nach Mühlhausen R.B. Erfurt, davon letzterer mit gedrucktem Briefkopf “Audenschmidte bei Weilburg”, schönes Briefpaar
in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1808 “WÖRRSTADT 6/5 (1863)” - K1 mit Raute, auf portofreiem Brief über Mainz nach Darmstadt an den Verwaltungsrat des Hauptvereins der Gu-
stav-Adolf-Stiftung, eine zuerst vorgenommene Taxierung wurde wieder gestrichen, da die G.A.-Stiftung Portofreiheit genoss, Absender war
der Zweigverein G.-A.-Stiftung in Wörrstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1809 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 32 [ 70,—

Thurn & Taxis Postscheine
1810 ILMENAU 1864, zwei Postscheine, davon einer für den Postbezirk und einer mit Vordruck für das Postvereinsgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

60

Thurn & Taxis Ortsstempel

1811 “ALTENSTADT 29/3" - K1, Kabinettbriefstück DR 3 Kr. großes Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 ] Gebot
1812 “BAD EMS” - K1, auf währungsfremd verwendeter NDP 3 Kreuzer sowie auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9,16

#/]
40,—

1813 “BIEDENKOPF V.M.” - K1, zentrisch klar auf Kabinettstücken NDP 1 u. 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,6 # 30,—
1814 “BIEDENKOPF” - K1, unten mit Buchstabe “N”, klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # 30,—
1815 “BLANKENHAIN 31/1 1874" - K2, zentrisch auf Briefstück DR 2 1/2 Gr. rötlichbraun, kurzes Eckzähnchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 40,—
1816 “CAMP 28 7 (1868)” - K2 mit Block, als Ankunftsstempel auf Brief NDP 1 Gr. aus Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
1817P “CAUB 22 9 (1867)” - K1 mit Kreuzen und Block statt Jahreszahl, zentrisch klar auf Preussen 3 Kr., winziger Randspalt, tiefst sign. Kastaun

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.24 # 50,—

1818P “COBURG 9 7 1867" - K1, zentrisch klar auf kleinem Luxusbriefstück Preußen 9 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 40,—
1819 “DERMBACH 24 9 70" - K1, zwei vollständige Abschläge auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
1820P “DIEZ 11 12 (1867)” - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
1821 “DIEZ” - K1, auf DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild sowie auf Briefstücken 1/3 u. 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR14,17,19

#/]
30,—

1822 “DILLENBURG” - K1, auf zwei austaxierten Post-Insinuations-Documenten aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ 30,—
1823 “EBERSTADT” - K1, mit Datum vom 21.11.1867 auf Preußen 1 Kr. (etwas ausgebessert, gepr. W. Engel BPP) und vom 29.10.1867 auf Preu-

ßen 3 Kr. (kleine Mängel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22,24 # 40,—

1824 “ERMENROD 23/9" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 3 Kr. großer Schild mit vorzüglicher Wappenprägung sowie K1 ”ERMENROD 1 6"
spät verwendet auf GS-Abschnitt DR 5 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 25 # 30,—

1825 “FUERTH i. O. 20/8" - K1, klar auf Briefstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP21 ] Gebot
1826 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
1827 “GLADENBACH 20/9" - K1, ideal zentrisch auf Preußen 1 Kr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 30,—
1828 “GOTHA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1829 “GRAEFENTHAL 15 7" - K1, auf Briefkuvert NDP 3 Kr. nach Merseburg, Marke eine runde Ecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ Gebot
1830P “GRAEFENTHAL 6 1" - K1, zentrisch klar auf tieffarbigem Kabinettstück DR 1 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 7 # 40,—
1831 “GROSSALLMERODE 9/4 (1876)” - kleiner K1 mit Uhrzeit statt Kringel, herrlich klar auf DR GS-Postkarte 5 Pfge nach Bremen (Ankstpl) . . DR P5 [ 30,—
1832 “Groß Gerau” - handschriftliche Stationsangabe auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. a. Preußen 9 Kr., mit Bahnpost-L3 “MAINZ -

ASCHAFFENBURG” nach Darmstadt, im Adressfeld finden sich einige später vermerkte Notizen, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U47 [ 30,—

1833 “HACHENBURG” - K1, auf zwei Luxusbriefstücken DR 1 Gr. kleiner u. 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,19 ] 30,—
1834 “HADAMAR 5 9" - K1, zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5(2) ] 30,—
1835 “HATTERSHEIM 12 4" - K1, spät nachverwendet auf Briefstück DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 40,—
1836 “HOHENLEUBEN 1/7 1875" - Fingerhut-K1, klar auf schönem Briefstück DR 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
1837P “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
1838 “KOENIGSEE 10 11 1867" - K1, zentrisch zart auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
1839 “KOESTRITZ 10/3" - K1, auf Briefkuvert DR 10 Pfg an eine Baroness nach Pilgram in Böhmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
1840 “LANGEWIESEN 7/7" - K1, auf Prachtstück DR 50 Pfge, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 38a # 30,—
1841 “LEHENSTEN 23/6 1274" voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1842 “LEHENSTEN 25/2 1874", voll und klar auf D.R: 3 Kr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1843 “LICH 8.2.” EKR. voll u. klar kopfstehend auf D.R. 3Kr., Kabinett, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 # 30,—
1844 “LIEBENSTEIN 2/7 67" - K1, zentrisch klar auf Preussen 9 Kr., zweiter Tag der Gültigkeit der preußischen Kreuzer-Briefmarken, oben Scheren-

trennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.26a # 30,—

1845 “LIEBENSTEIN IMMELBORN” - Postablage-Ra2, klar auf Kabinettstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP9 # 30,—
1846 “LIMBURG 11 7 N.M” - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück NDP 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 # Gebot
1847 “LOBENSTEIN 11 7" (1867) - K1, fast zentrisch auf Briefstück Preussen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 ] 30,—
1848P “LOLLAR” - K1, voller Abschlag auf Briefstück NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 40,—
1849 “MAINZ 22/11" (1867) - K1 mit Kringeln, klarer Teilabschlag auf Preussen 6 Kr., oben Kleinstmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25a # 30,—
1850 “MAINZ” - K1 (mit Ornament “Kreis” seitlich", klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

1851 “MAINZ” - K1 mit Zierstücken in Sternform, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR25 # Gebot

1852P “MEININGEN 10.7.” ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von
Kranichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an
Preußen fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1853 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-
post-L3 “Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 40,—

1854 “NASSAU 3/7" (1867) - K1, auf farbfrischer Preussen 9 Kr., leichte Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 30,—
1855 “NAZZA 6/9 1870" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 30,—
1856 “NENNDORF 14/7 1873" - K2, auf DR 1/4 Gr. kleiner Brustschild, helles Zähnchen oben links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 30,—
1857 “NIDDA” - K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten.” . . . . . . . . . . DR 9 ] Gebot
1858 “NIEDERRAD” - K1, bestimmbarer Teilabschlag “NI...D” auf NDP 1 Kr. gezähnt, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 19 # 30,—
1859 “NIEDERSELTERS 7 8 74" - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 30,—
1860 “OBERLAHNSTEIN 12 5" - K1 mit Tageszeitangabe ”N" unter der Stundenangabe, auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 30,—
1861 “OBERLAHNSTEIN 24 3" - K1 mit Tageszeit ”V" unter der Stundenangabe, klar auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
1862 “SONNEBERG” - K1, auf Kabinettstücken NDP 1 u. 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP7,9 # Gebot
1863 “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3

“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 30,—

1864 “VIESELBACH 15/1 1874" voll und klar auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
1865P “WALDCAPPEL 1 3 1873" - K2, zentrisch auf DR 2 1/2 Gr. großer Brustschild, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR21a # 30,—
1866 “WASUNGEN 18/4 1872", voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
1867 “WEILBURG 23 7" - K1, fünf Abschläge auf Viererblock NDP 1 Gr. gezähnt, unten vier kleine Braunpunkte in der Zähnung, sonst gute Erhal-

tung. Viererblocks sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16(4) # 40,—

1868 “WEILBURG 24 11 (1871, Reichspost-Vorläuferdatum)” - K1, auf NDP Correspondenz-Karte 1 Gr. nach Dillenburg, übliche waager. Faltung NDP 4,16 [ Gebot
1869 “WEIMAR 2/7 (1867)” - K1 mit Kringeln, klarer Abschlag vom zweiten Verwendungstag preußischer Marken in Weimar auf Preußen 6 Pfg, ein

Tintenspiegel schein etwas durch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.15a # 30,—

1870 “WERNSHAUSEN 20 11 1867" - K1, fast voll auf Preußen 3 Kr., kleiner Eckbug und helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 30,—
1871 “WORMS 27/8" - K1 ohne Kreuze, zwei klare Abschläge auf attraktivem Briefstück mit zwei Stück NDP 7 Kr., rechte Marke wurde damals mit

kleinem Einriss aufgeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP22(2) ] 30,—

1872 “WURZBACH 8/5" - K1, zentrisch klar auf DR 50 Pfg grau, Büge, späte Nachverwendung und auf dieser Wertstufe seltener . . . . . . . . . . . DR36 # 30,—
1873 “ZWINGENBERG 27/4 10-11 V.M” - K1, auf NDP Briefkuvert 3 Kr. nach Darmstadt, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ Gebot
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1760 “279" nebst großem K1 ”WALTERSHAUSEN 13 3 1860" auf 2 Sgr. a. rosa im Normalschnitt, als EF auf Postbezirksbrief über Eisenach nach
Marburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 30,—

1761 “279" nebst K1 ”WALTERSHAUSEN 17 10 1864" auf Postvereinsbrief mit dreiseitig breitrandiger 1 Sgr. über Gotha nach Schleusingen, rücks.
kleine Fehlstelle in der Briefkuvertunterklappe, sonst schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 30,—

1762 “281" - ARNSTADT, fast zentrisch auf Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 30,—
1763 “295" - KÖSTRITZ, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe mit 7,5 mm Oberrand, unten und rechts etwas angeschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,—
1764 “296" nebst K1 ”LOBENSTEIN 26 3 1862" herrlich klar auf allseits deutlich vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe, als EF auf Postvereinsbrief über

Naila nach Schwarzenbach a/Wald in Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 60,—

1765P “298" nebst K2 ”SCHLEIZ" auf attraktiv adressiertem Postvereinsbrief 2 Sgr. (rechts kurz lupenrandig, sonst allseits breitrandig geschnitten),
über Mehlteuer bei Plauen und Bahnpost Leipzig/Hof nach Leipzig, rücks. entspr. Stempel sowie ein leichter Abklatsch des Vierringstempel
“298" des einst auf dem Stapel darunter gelegenem Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 90,—

1766 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
1767P “305" nebst K1 ”HECHINGEN 5 7 1858" mit Kreuzen auf Postvereinsbrief 9 Kr. (dreiseitig breitrandiger Taxisschnitt), über württembergische

Bahnpost, Stuttgart, Frankfurt/M. und Koblenz nach Malmedy/Preussen. Ein dekorativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII [ 60,—

1768 “305" - HECHINGEN, je auf allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau (gepr. Pfenninger) und allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett, Sem-Katalogwert
Euro 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,32 # 30,—

1769P “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
1770 “318" - BLOMBERG, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Kabinett, Sem-Katalogwert 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
1771P “321" nebst K1 ”DETMOLD 19 10 1859" mit Kreuzen auf Postvereinsbrief 1 Sgr. (links lupenrandig, sonst voll- bis breitrandig geschnitten),

über Carlshafen nach Warburg, rücks. entspr. Durchgangs- und Ausgabestempel als auch der Ra3 “WARBURG BAHNHOF” . . . . . . . . . . .
11b [ 40,—

1772 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.
II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.- . . . . . . . . . . . . . .

13,14 [ 45,—

1773 “331" - SCHOETMAR, auf Briefstück mit farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun, geprüft Haferkamp, ex Sammlung Henry
Kohorn/Chicago, damaliger Ausruf DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 40,—

1774 “332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
1775P “333" nebst K1 ”STADTHAGEN 17 5 1864" auf Postvereinsbrief 2 Sgr. II. Ausgabe, (dreiseitig leicht überrandig, rechts etwas angeschnitten),

über Bahnpost Emden/Hannover nach Göttingen im Königreich Hannover, rücks. entspr. Bahnpost- und Ankstpl. in blauer Stempelfarbe. Sau-
ber adressiertes Briefkuvert mit rotem Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

1776P “341" nebst K1 ”ULRICHSTEIN 11 4 (1866)" auf Postbezirksbrief, mit waager. Paar 1 Kr. IV. Ausgabe nach Schotten (Ankstpl). Kabinettbrief
mit klaren Entwertungen und vollständigem Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 70,—

1777 “346" - HAINA, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, unten falzhell, dennoch schöne Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 30,—
1778 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
1779 “356" - WALLDORF, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. im Taxisschnitt, sign. Kruschel, dabei Kaufpreisvermerk des Sammlers aus 1992 über

DM 135.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 30,—

1780P “357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Ko-
horn, damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 50,—

1781 “358" - FRIEDRICHSWERTH, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
1782P “360" - JUGENHEIM, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
1783 “360" - JUGENHEIM, auf kleinem Briefstück 3 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
1784 “362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf fast allseits vollrandiger 2 Sgr. a. graurot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
1785 “365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
1786P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch zart auf tadelloser 1 Sgr. V.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 60,—
1787P “381" - RÜSSELSHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
1788 “384" - LOLLAR, Luxusabschlag auf farbfrischer 3 Kr. rosa im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
1789 “573" (kleine Ziffer) - preußischer Vierringstempel Bahnpost Halle/Eisenach, lesbar auf 2 Sgr. a. rosa, rechts oben etwas berührt, sonst voll-

bis überrandiger Schnitt, gepr. Flemming und Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 30,—

1790P “ALZEI” - K1, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt, sign. Dr. Wolff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
1791 “ARNSTADT” - K1, auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit lilafarbenem Überdruck, als Postvereinsbrief nach Nordhauen, Kuvert oben rechts minimale

Spuren, sonst schöner Beleg, Mi. 40.- + Sem-Stempelbewertung 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 30,—

1792P “ARNSTADT” - K1, doppelter Abschlag auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau im Taxisschnitt. Ortsstempelentwertungen sind
auf dieser Marke nicht häufig, Sem-Katalogwert der Marke nach Stempelvorkommen + spezifische Stempelbewertung = 300.- . . . . . . . .

11b # 60,—

1793 “BREMEN” - Halbkreis-Segmentstempel, je zentrisch auf fast vollrd. 2 Sgr. und allseits vollrd. 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,6a # 50,—
1794P “BREMEN-BAHNHOF 18.5.67", preuß. K1 in blau glasklar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekter 3 Sgr. mittelbraunocker mit farblosem

Durchstich, etwas höher signiert Pfenninger - sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 150,—

1795P “EISENACH 9 5 1863" - kleiner K1, zentrisch auf Briefstück mit nur links oben kurz berührter, sonst voll- bis überrandiger 3 Sgr. rotbraun mit
deutlichem Teil der unteren Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 40,—

1796 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 1/4 Sgr. hellrot und irregulär geschnittener 2 Sgr. rosa, interessante
Frankaturkombination in farbfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,16 ] 40,—

1797 “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1798 “GIESSEN 14 9 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, zarter waager. Bug . . . 7a,8 ] 30,—
1799 “GIESSEN 9 11 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit dreiseitig breitranidiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
1800 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 3 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1801 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1802 “HERSFELD 25 3 1852" - kleiner K1 oben mit Innenring, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
1803P “OBER-INGELHEIM” - K1, herrlich klar auf Ganzsache 2 Kr., über Bahnpost Bingen-Mainz nach Mainz. Vom Empfänger war 1 Kr. Orts-Bestell-

geld zu entrichten. Kuvert senkr. Mittelfaltbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13II [ 60,—

1804 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . [ 80,—
1805 “VILBEL 4 9 1861" - K1 mit Kreuzen, auf austaxierter Faltbriefhülle über Frankfurt/M., Limburg und Wallmerod nach Molsberg, vom Empfän-

ger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1806 “WEILBURG 18 6 (1869)” - K1 ohne JZ, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen) nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type
III nach Rennerod (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1807 “WEILBURG 29 1 1856" bzw. ”WEILBURG 27 8 1858" - K1 mit JZ, auf zwei in rot “9" bzw. in blau ”4/1" austaxierten Postvereinsbriefen über
Giessen und Cassel nach Mühlhausen R.B. Erfurt, davon letzterer mit gedrucktem Briefkopf “Audenschmidte bei Weilburg”, schönes Briefpaar
in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1808 “WÖRRSTADT 6/5 (1863)” - K1 mit Raute, auf portofreiem Brief über Mainz nach Darmstadt an den Verwaltungsrat des Hauptvereins der Gu-
stav-Adolf-Stiftung, eine zuerst vorgenommene Taxierung wurde wieder gestrichen, da die G.A.-Stiftung Portofreiheit genoss, Absender war
der Zweigverein G.-A.-Stiftung in Wörrstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1809 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . 32 [ 70,—

Thurn & Taxis Postscheine
1810 ILMENAU 1864, zwei Postscheine, davon einer für den Postbezirk und einer mit Vordruck für das Postvereinsgebiet. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

60

Thurn & Taxis Ortsstempel

1811 “ALTENSTADT 29/3" - K1, Kabinettbriefstück DR 3 Kr. großes Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 ] Gebot
1812 “BAD EMS” - K1, auf währungsfremd verwendeter NDP 3 Kreuzer sowie auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9,16

#/]
40,—

1813 “BIEDENKOPF V.M.” - K1, zentrisch klar auf Kabinettstücken NDP 1 u. 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,6 # 30,—
1814 “BIEDENKOPF” - K1, unten mit Buchstabe “N”, klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # 30,—
1815 “BLANKENHAIN 31/1 1874" - K2, zentrisch auf Briefstück DR 2 1/2 Gr. rötlichbraun, kurzes Eckzähnchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 40,—
1816 “CAMP 28 7 (1868)” - K2 mit Block, als Ankunftsstempel auf Brief NDP 1 Gr. aus Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
1817P “CAUB 22 9 (1867)” - K1 mit Kreuzen und Block statt Jahreszahl, zentrisch klar auf Preussen 3 Kr., winziger Randspalt, tiefst sign. Kastaun

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.24 # 50,—

1818P “COBURG 9 7 1867" - K1, zentrisch klar auf kleinem Luxusbriefstück Preußen 9 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 40,—
1819 “DERMBACH 24 9 70" - K1, zwei vollständige Abschläge auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
1820P “DIEZ 11 12 (1867)” - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
1821 “DIEZ” - K1, auf DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild sowie auf Briefstücken 1/3 u. 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR14,17,19

#/]
30,—

1822 “DILLENBURG” - K1, auf zwei austaxierten Post-Insinuations-Documenten aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ 30,—
1823 “EBERSTADT” - K1, mit Datum vom 21.11.1867 auf Preußen 1 Kr. (etwas ausgebessert, gepr. W. Engel BPP) und vom 29.10.1867 auf Preu-

ßen 3 Kr. (kleine Mängel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22,24 # 40,—

1824 “ERMENROD 23/9" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 3 Kr. großer Schild mit vorzüglicher Wappenprägung sowie K1 ”ERMENROD 1 6"
spät verwendet auf GS-Abschnitt DR 5 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 25 # 30,—

1825 “FUERTH i. O. 20/8" - K1, klar auf Briefstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP21 ] Gebot
1826 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
1827 “GLADENBACH 20/9" - K1, ideal zentrisch auf Preußen 1 Kr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 30,—
1828 “GOTHA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1829 “GRAEFENTHAL 15 7" - K1, auf Briefkuvert NDP 3 Kr. nach Merseburg, Marke eine runde Ecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ Gebot
1830P “GRAEFENTHAL 6 1" - K1, zentrisch klar auf tieffarbigem Kabinettstück DR 1 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 7 # 40,—
1831 “GROSSALLMERODE 9/4 (1876)” - kleiner K1 mit Uhrzeit statt Kringel, herrlich klar auf DR GS-Postkarte 5 Pfge nach Bremen (Ankstpl) . . DR P5 [ 30,—
1832 “Groß Gerau” - handschriftliche Stationsangabe auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. a. Preußen 9 Kr., mit Bahnpost-L3 “MAINZ -

ASCHAFFENBURG” nach Darmstadt, im Adressfeld finden sich einige später vermerkte Notizen, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U47 [ 30,—

1833 “HACHENBURG” - K1, auf zwei Luxusbriefstücken DR 1 Gr. kleiner u. 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,19 ] 30,—
1834 “HADAMAR 5 9" - K1, zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5(2) ] 30,—
1835 “HATTERSHEIM 12 4" - K1, spät nachverwendet auf Briefstück DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 40,—
1836 “HOHENLEUBEN 1/7 1875" - Fingerhut-K1, klar auf schönem Briefstück DR 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
1837P “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
1838 “KOENIGSEE 10 11 1867" - K1, zentrisch zart auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
1839 “KOESTRITZ 10/3" - K1, auf Briefkuvert DR 10 Pfg an eine Baroness nach Pilgram in Böhmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
1840 “LANGEWIESEN 7/7" - K1, auf Prachtstück DR 50 Pfge, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 38a # 30,—
1841 “LEHENSTEN 23/6 1274" voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1842 “LEHENSTEN 25/2 1874", voll und klar auf D.R: 3 Kr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,—
1843 “LICH 8.2.” EKR. voll u. klar kopfstehend auf D.R. 3Kr., Kabinett, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 # 30,—
1844 “LIEBENSTEIN 2/7 67" - K1, zentrisch klar auf Preussen 9 Kr., zweiter Tag der Gültigkeit der preußischen Kreuzer-Briefmarken, oben Scheren-

trennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.26a # 30,—

1845 “LIEBENSTEIN IMMELBORN” - Postablage-Ra2, klar auf Kabinettstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP9 # 30,—
1846 “LIMBURG 11 7 N.M” - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück NDP 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 # Gebot
1847 “LOBENSTEIN 11 7" (1867) - K1, fast zentrisch auf Briefstück Preussen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 ] 30,—
1848P “LOLLAR” - K1, voller Abschlag auf Briefstück NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 40,—
1849 “MAINZ 22/11" (1867) - K1 mit Kringeln, klarer Teilabschlag auf Preussen 6 Kr., oben Kleinstmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25a # 30,—
1850 “MAINZ” - K1 (mit Ornament “Kreis” seitlich", klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

1851 “MAINZ” - K1 mit Zierstücken in Sternform, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR25 # Gebot

1852P “MEININGEN 10.7.” ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von
Kranichfeld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an
Preußen fiel; trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1853 “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-
post-L3 “Lichtenfels/Eisenach” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP21 [ 40,—

1854 “NASSAU 3/7" (1867) - K1, auf farbfrischer Preussen 9 Kr., leichte Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 30,—
1855 “NAZZA 6/9 1870" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 30,—
1856 “NENNDORF 14/7 1873" - K2, auf DR 1/4 Gr. kleiner Brustschild, helles Zähnchen oben links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 30,—
1857 “NIDDA” - K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP “sehr gut erhalten.” . . . . . . . . . . DR 9 ] Gebot
1858 “NIEDERRAD” - K1, bestimmbarer Teilabschlag “NI...D” auf NDP 1 Kr. gezähnt, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 19 # 30,—
1859 “NIEDERSELTERS 7 8 74" - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 30,—
1860 “OBERLAHNSTEIN 12 5" - K1 mit Tageszeitangabe ”N" unter der Stundenangabe, auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 30,—
1861 “OBERLAHNSTEIN 24 3" - K1 mit Tageszeit ”V" unter der Stundenangabe, klar auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
1862 “SONNEBERG” - K1, auf Kabinettstücken NDP 1 u. 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP7,9 # Gebot
1863 “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3

“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 30,—

1864 “VIESELBACH 15/1 1874" voll und klar auf D.R. 2 Gr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] 30,—
1865P “WALDCAPPEL 1 3 1873" - K2, zentrisch auf DR 2 1/2 Gr. großer Brustschild, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR21a # 30,—
1866 “WASUNGEN 18/4 1872", voll und klar auf D.R. 3 Kr., kleiner Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 30,—
1867 “WEILBURG 23 7" - K1, fünf Abschläge auf Viererblock NDP 1 Gr. gezähnt, unten vier kleine Braunpunkte in der Zähnung, sonst gute Erhal-

tung. Viererblocks sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16(4) # 40,—

1868 “WEILBURG 24 11 (1871, Reichspost-Vorläuferdatum)” - K1, auf NDP Correspondenz-Karte 1 Gr. nach Dillenburg, übliche waager. Faltung NDP 4,16 [ Gebot
1869 “WEIMAR 2/7 (1867)” - K1 mit Kringeln, klarer Abschlag vom zweiten Verwendungstag preußischer Marken in Weimar auf Preußen 6 Pfg, ein

Tintenspiegel schein etwas durch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.15a # 30,—

1870 “WERNSHAUSEN 20 11 1867" - K1, fast voll auf Preußen 3 Kr., kleiner Eckbug und helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 30,—
1871 “WORMS 27/8" - K1 ohne Kreuze, zwei klare Abschläge auf attraktivem Briefstück mit zwei Stück NDP 7 Kr., rechte Marke wurde damals mit

kleinem Einriss aufgeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP22(2) ] 30,—

1872 “WURZBACH 8/5" - K1, zentrisch klar auf DR 50 Pfg grau, Büge, späte Nachverwendung und auf dieser Wertstufe seltener . . . . . . . . . . . DR36 # 30,—
1873 “ZWINGENBERG 27/4 10-11 V.M” - K1, auf NDP Briefkuvert 3 Kr. nach Darmstadt, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ Gebot
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Württemberg Vorphilatelie
1874 “Biberach”, Ortsvordruck auf Postschein aus 1823, ausgestellt für ein Paket nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

1875FP 1 Kr. a. hellsämisch zusammen mit zwei Exemplaren 9 Kr. a. mattrosa auf attraktivem Auslandsbrief, mit K3 “BOEBLINGEN 30 1
55" via Triest, Alexandria und Calcutta nach Tezpore/INDIEN. Alle Marken farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig. In der linken
unteren Briefecke wurde eine weitere 1 Kr.-Marke entfernt. Fotobefund Irtenkauf BPP (08/2014) ”Ein sauberer Brief, mit sehr
seltener Destination Indien, Frankatur nicht vollständig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a,4a(2) [ 600,—

1876P 1 Kr. schwarz auf sämisch, Type II, ungebraucht mit Teilen der Originalgummierung, leicht tangiert bis vollrandig, kleine Unebenheiten, Foto-
befund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  * 300,—

1877P 1 Kr. a. sämisch, leuchtend farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf Nahbereichsbrief, mit K2 “NEACKARSULM 4
APR. 1854" nach Untereisesheim, rücks. Distributions-K2 ”HEILBRONN D3". Am 07.04.1854 Briefpapier gewendet und als Portobrief mit K2
“HEILBRONN” nach Neckarsulm zurück. Fotobefund Irtenkauf BPP (08/2014) “Ein schöner Brief, mit guter Frankatur, in frischer Erhaltung.”. .

1b [ 400,—

1878P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, farbfrisches, allseits breitrandiges Prachtstück mit klarem K3 “STUTTGART 23 NOV 1854", am linken
Rand eine winzige Randkerbe bis zur Einfassungslinie, gepr. Thoma BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yb # 60,—

1879P 3 Kr schwarz auf gelb tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, gepr. Stolow, Mi.
350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  * 150,—

1880P 6 Kr. auf gelbgrün, Type IIa, allseits breitrandig, mit DKr. “RAVENSBURG 7 Jul 1855" auf Brief nach Esslingen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . 3aIIa [ 80,—
1881P 9 Kr. a. dunkelrosa, Type II, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück mit zentrischem K2 von “DIETENHEIM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- +

Thoma 30 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 60,—

1882FP 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits breitrandiges Exemplar in ungebrauchter Erhaltung mit originaler Gummierung, kleine gum-
mifreie Stellen und üblicher Falzrest, sowie dünne Stelle im Falzbereich, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser un-
gebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 450,—

1883P 18 Kr. a. bläulichviolett, Type II, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig, klarer Ke von “ULM 1 MAI. 1856" sowie kleiner Teil eines roten Char-
gé-Stempel. Die Marke hat eine schwache senkr. Wellung. Signiert Thier, Fotoattest Irtenkauf BPP ”Ein sauberes Exemplar dieser seltenen
und schwierigen Marke.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 200,—

1884 1 Kr. gelbbraun, farbfrisches Prachtstück mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1885 1 Kr. gelbbraun, farbfrisch, im ausgabetypischen Schnitt mit klarem und vollen K3 “STUTTGART 20 APR. 1858" auf Briefstück, gepr. Irtenkauf

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 30,—

1886FP 1 Kr sepia sauber ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Irtenkauf BPP: “rückseitig im Bereich des Seidenfadens kleine Auffaserung. Ein
schönes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c  (*) 400,—

1887P 3 Kr. orangegelb, links und unten tangiert bzw. berührt, mit K3 “STUTGART 11 NOV. 1858" auf Charge-Brief nach Baden-Baden, rückseitig
versch. Bahnpoststempel, Brief etwas perforiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a [ 50,—

1888P 6 Kr. grün, schmal bis überrandig, mit zentrischem DKr. “PFULLINGEN 6 JAN 1860" auf Briefvorderseite nach Augsburg . . . . . . . . . . . . . 8a ] 25,—
1889P 6 Kr. grün II. Ausgabe zusammen mit 3 Kr. karmin VI. Ausgabe auf Briefstück, beide Werte übergehend mit Steigbügelstempel

“ECHTERDINGEN 19 JUL 1864" sauber entwertet. Beide Marken farbfrisch, die 6 Kr. für diese Ausgabe gut geschnitten (leicht
tangiert bis breitrandig), die 3 Kr. kleine Zahnfehler. Fotobefund Irtenkauf BPP (08/2014) ”Ein schönes Briefstück mit seltener
Mischfrankatur zwischen 2.- und 6. Ausgabe, in guter Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a,26a ] 500,—

1890P 9 Kr hellrotkarmin ungebraucht, ein bildseitig passables Stück der ungebraucht seltenen Marke mit diversen Mängeln (Knitterspur, Gummi
wohl nicht original und eventuell auch repariert), tief sign. Grabert, Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  * 200,—

1891FP 18 Kr. hellblau, für diese Ausgabe gut geschnitten d. h. leicht tangiert bis überrandig, schöne Wappenprägung, ungebraucht mit
Originalgummierung, kleine Stockflecken, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht
seltenen Marke.”, Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 700,—

1892P 1 Kr. braun, rechts leicht tangiert ansonsten voll- bis breitrandig, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung, Fotobefund Irtenkauf BPP
(2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a  * 180,—

1893P 1 Kr. braun, voll-/breitrandig im Schnitt, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 45,—
1894 3 Kr. gelborange, allseits vollrandig und mit sauberem K2 “Stuttgart” entwertet, Mi. 30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # Gebot
1895P 3 Kr. gelb, farbfrische, allseits voll- bis breitrandige Marke mit schöner Wappenprägung, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung.

Fotobefund Irtenkauf BPP (08/2014) “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12b  (*)/* 300,—

1896 6 Kr. hellgrün, allseits gut gerandet, mit Dkr. “AALEN 24.12.60", Kabinett, geprüft Heinrich BPP, MI. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
1897P 6 Kr. grün mit Plattenfehler “Einbuchtung in der linken Randlinie neben ersten E in Kreutzer”, gest. links berührt und rückseitig minimale Pa-

pierfehler, gepr. Heinrich BPP mit Kurzbefund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aI # 50,—

1898P 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a  (*) 300,—

1899P 18 Kr. dunkelblau, wirkungsvoll restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ergänzungen) mit K3 von “ROTH AM SEE 26/4 62", gepr. H. Krause, Mi.
1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 200,—

1900P 1 Kr braun dünnes Papier sauber ungebraucht ohne Gummi, gepr. Heinrich BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya  (*) 160,—
1901P 3 Kr. gelborange, einige Zähne verkürzt, mit DKr. “STUTTGART 11 OCT 1861" auf kpl. Faltbrief nach Hechingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17ya [ 40,—
1902 6 Kr. dunkelgrün, dünnes Papier, farbfrisches, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit zentrischem K2 “HALL 2 OCT. 1861", gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18ya # 30,—

1903 6 Kr. dünnes Papier tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 140,— (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya ] 40,—
1904P 6 Kr dünnes Papier in b-Farbe sauber ungebraucht ohne Gummi, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18yb  (*) 130,—
1905 9 Kr. lebhaftrotkarmin u. 9 Kr. lilarot, dickes Papier, zwei farbfrische, ausgabetypisch gezähnte Prachtstücke in deutlich versch. a-Farben, gepr.

Irtenkauf BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19xa(2) # 45,—

1906 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . 19ya ] 40,—
1907P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, farbfrisches, ausgabetypisch gezähntes Exemplar mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi.

460.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19yb # 60,—

1908P 9 Kr in b-Farbe auf Briefstück, Pracht, ideal zentrisch gestempelt VILLINGEN 1. OCT 1862, minimal erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460,— 19yb ] 90,—
1909P 18 Kr. dünnes Papier # Zahnmängel, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 200,—
1910P 18 Kr dünnes Papier sauber ungebraucht, Fotokurzbefund Florian Berger: “Marke echt, kleine Zahnunebenheit, sonst gut”. Gebraucht fast

Massenware, aber ungebraucht sehr selten! Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y  (*) 300,—

1911P 18 Kr. dunkelblau, dünnes Papier, wirkungsvoll restauriertes Exemplar mit K2 von Stuttgart, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 200,—
1912FP 18 Kreuzer dunkelblau mit Plattenfehler “Strich am U” sauber gestempelt und für diese Marke auf dem schlecht reißenden, empfindlichen

dünnen Papier sehr gut gezähnt (links kleine Hinterlegung). Mit dem Plattenfehler sehr seltene Marke! Mi. 4000,— (unterbewertet!) (alter
Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20yI # 400,—

1913FP 1 Kr, 3 Kr., 6 Kr und 9 Kr komplett tadellos gestempelt (9 Kr winzige Zahnverkürzung oben rechts), Fotobefunde Irtenkauf bzw. Heinrich für 21
und 24, Mi. 1810,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/24 # 400,—

1914P 3 Kr. gelborange, für diese Ausgabe recht gut gezähnt, links und oben etwas unregelmäßig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Ir-
tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, ohne Gummierung.”, Mi. für * 2.000.-. . . . . . . . . . . . . .

22b  (*) 250,—

1915P 6 Kr hellgelbgrün sauber ungebraucht ohne Gummi, rechts oben ein Zahn stumpf, sonst tadellos, tiefst gepr. HK (Horst Krause), Mi. 650,— . . 23a  (*) 100,—
1916P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
1917P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
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Württemberg Vorphilatelie
1874 “Biberach”, Ortsvordruck auf Postschein aus 1823, ausgestellt für ein Paket nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

1875FP 1 Kr. a. hellsämisch zusammen mit zwei Exemplaren 9 Kr. a. mattrosa auf attraktivem Auslandsbrief, mit K3 “BOEBLINGEN 30 1
55" via Triest, Alexandria und Calcutta nach Tezpore/INDIEN. Alle Marken farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig. In der linken
unteren Briefecke wurde eine weitere 1 Kr.-Marke entfernt. Fotobefund Irtenkauf BPP (08/2014) ”Ein sauberer Brief, mit sehr
seltener Destination Indien, Frankatur nicht vollständig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a,4a(2) [ 600,—

1876P 1 Kr. schwarz auf sämisch, Type II, ungebraucht mit Teilen der Originalgummierung, leicht tangiert bis vollrandig, kleine Unebenheiten, Foto-
befund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b  * 300,—

1877P 1 Kr. a. sämisch, leuchtend farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf Nahbereichsbrief, mit K2 “NEACKARSULM 4
APR. 1854" nach Untereisesheim, rücks. Distributions-K2 ”HEILBRONN D3". Am 07.04.1854 Briefpapier gewendet und als Portobrief mit K2
“HEILBRONN” nach Neckarsulm zurück. Fotobefund Irtenkauf BPP (08/2014) “Ein schöner Brief, mit guter Frankatur, in frischer Erhaltung.”. .

1b [ 400,—

1878P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, farbfrisches, allseits breitrandiges Prachtstück mit klarem K3 “STUTTGART 23 NOV 1854", am linken
Rand eine winzige Randkerbe bis zur Einfassungslinie, gepr. Thoma BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yb # 60,—

1879P 3 Kr schwarz auf gelb tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzrest, allseits voll- bis breitrandig, Kabinett, gepr. Stolow, Mi.
350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a  * 150,—

1880P 6 Kr. auf gelbgrün, Type IIa, allseits breitrandig, mit DKr. “RAVENSBURG 7 Jul 1855" auf Brief nach Esslingen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . 3aIIa [ 80,—
1881P 9 Kr. a. dunkelrosa, Type II, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück mit zentrischem K2 von “DIETENHEIM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- +

Thoma 30 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 60,—

1882FP 18 Kr. schwarz auf bläulichviolett, Type I, allseits breitrandiges Exemplar in ungebrauchter Erhaltung mit originaler Gummierung, kleine gum-
mifreie Stellen und üblicher Falzrest, sowie dünne Stelle im Falzbereich, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser un-
gebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 450,—

1883P 18 Kr. a. bläulichviolett, Type II, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig, klarer Ke von “ULM 1 MAI. 1856" sowie kleiner Teil eines roten Char-
gé-Stempel. Die Marke hat eine schwache senkr. Wellung. Signiert Thier, Fotoattest Irtenkauf BPP ”Ein sauberes Exemplar dieser seltenen
und schwierigen Marke.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 200,—

1884 1 Kr. gelbbraun, farbfrisches Prachtstück mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
1885 1 Kr. gelbbraun, farbfrisch, im ausgabetypischen Schnitt mit klarem und vollen K3 “STUTTGART 20 APR. 1858" auf Briefstück, gepr. Irtenkauf

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 30,—

1886FP 1 Kr sepia sauber ungebraucht ohne Gummi, Fotobefund Irtenkauf BPP: “rückseitig im Bereich des Seidenfadens kleine Auffaserung. Ein
schönes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c  (*) 400,—

1887P 3 Kr. orangegelb, links und unten tangiert bzw. berührt, mit K3 “STUTGART 11 NOV. 1858" auf Charge-Brief nach Baden-Baden, rückseitig
versch. Bahnpoststempel, Brief etwas perforiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a [ 50,—

1888P 6 Kr. grün, schmal bis überrandig, mit zentrischem DKr. “PFULLINGEN 6 JAN 1860" auf Briefvorderseite nach Augsburg . . . . . . . . . . . . . 8a ] 25,—
1889P 6 Kr. grün II. Ausgabe zusammen mit 3 Kr. karmin VI. Ausgabe auf Briefstück, beide Werte übergehend mit Steigbügelstempel

“ECHTERDINGEN 19 JUL 1864" sauber entwertet. Beide Marken farbfrisch, die 6 Kr. für diese Ausgabe gut geschnitten (leicht
tangiert bis breitrandig), die 3 Kr. kleine Zahnfehler. Fotobefund Irtenkauf BPP (08/2014) ”Ein schönes Briefstück mit seltener
Mischfrankatur zwischen 2.- und 6. Ausgabe, in guter Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a,26a ] 500,—

1890P 9 Kr hellrotkarmin ungebraucht, ein bildseitig passables Stück der ungebraucht seltenen Marke mit diversen Mängeln (Knitterspur, Gummi
wohl nicht original und eventuell auch repariert), tief sign. Grabert, Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  * 200,—

1891FP 18 Kr. hellblau, für diese Ausgabe gut geschnitten d. h. leicht tangiert bis überrandig, schöne Wappenprägung, ungebraucht mit
Originalgummierung, kleine Stockflecken, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht
seltenen Marke.”, Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 700,—

1892P 1 Kr. braun, rechts leicht tangiert ansonsten voll- bis breitrandig, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung, Fotobefund Irtenkauf BPP
(2014): “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a  * 180,—

1893P 1 Kr. braun, voll-/breitrandig im Schnitt, klar gest. Kabinetterhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 45,—
1894 3 Kr. gelborange, allseits vollrandig und mit sauberem K2 “Stuttgart” entwertet, Mi. 30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # Gebot
1895P 3 Kr. gelb, farbfrische, allseits voll- bis breitrandige Marke mit schöner Wappenprägung, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung.

Fotobefund Irtenkauf BPP (08/2014) “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12b  (*)/* 300,—

1896 6 Kr. hellgrün, allseits gut gerandet, mit Dkr. “AALEN 24.12.60", Kabinett, geprüft Heinrich BPP, MI. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 30,—
1897P 6 Kr. grün mit Plattenfehler “Einbuchtung in der linken Randlinie neben ersten E in Kreutzer”, gest. links berührt und rückseitig minimale Pa-

pierfehler, gepr. Heinrich BPP mit Kurzbefund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aI # 50,—

1898P 9 Kreuzer karmin, allseits vollrandiges Exemplar mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Thoma BPP, Mi. für *
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a  (*) 300,—

1899P 18 Kr. dunkelblau, wirkungsvoll restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ergänzungen) mit K3 von “ROTH AM SEE 26/4 62", gepr. H. Krause, Mi.
1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 200,—

1900P 1 Kr braun dünnes Papier sauber ungebraucht ohne Gummi, gepr. Heinrich BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya  (*) 160,—
1901P 3 Kr. gelborange, einige Zähne verkürzt, mit DKr. “STUTTGART 11 OCT 1861" auf kpl. Faltbrief nach Hechingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17ya [ 40,—
1902 6 Kr. dunkelgrün, dünnes Papier, farbfrisches, ausgabetypisch gezähntes Prachtstück mit zentrischem K2 “HALL 2 OCT. 1861", gepr. Irten-

kauf BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18ya # 30,—

1903 6 Kr. dünnes Papier tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 140,— (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ya ] 40,—
1904P 6 Kr dünnes Papier in b-Farbe sauber ungebraucht ohne Gummi, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18yb  (*) 130,—
1905 9 Kr. lebhaftrotkarmin u. 9 Kr. lilarot, dickes Papier, zwei farbfrische, ausgabetypisch gezähnte Prachtstücke in deutlich versch. a-Farben, gepr.

Irtenkauf BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19xa(2) # 45,—

1906 9 Kr. mittelrotkarmin auf dünnem Papier, nicht ganz perfekt gezähntes Stück auf Prachtbriefstück, signiert Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . 19ya ] 40,—
1907P 9 Kr. lilarot, dünnes Papier, farbfrisches, ausgabetypisch gezähntes Exemplar mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi.

460.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19yb # 60,—

1908P 9 Kr in b-Farbe auf Briefstück, Pracht, ideal zentrisch gestempelt VILLINGEN 1. OCT 1862, minimal erhöht gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 460,— 19yb ] 90,—
1909P 18 Kr. dünnes Papier # Zahnmängel, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 200,—
1910P 18 Kr dünnes Papier sauber ungebraucht, Fotokurzbefund Florian Berger: “Marke echt, kleine Zahnunebenheit, sonst gut”. Gebraucht fast

Massenware, aber ungebraucht sehr selten! Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20y  (*) 300,—

1911P 18 Kr. dunkelblau, dünnes Papier, wirkungsvoll restauriertes Exemplar mit K2 von Stuttgart, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 200,—
1912FP 18 Kreuzer dunkelblau mit Plattenfehler “Strich am U” sauber gestempelt und für diese Marke auf dem schlecht reißenden, empfindlichen

dünnen Papier sehr gut gezähnt (links kleine Hinterlegung). Mit dem Plattenfehler sehr seltene Marke! Mi. 4000,— (unterbewertet!) (alter
Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20yI # 400,—

1913FP 1 Kr, 3 Kr., 6 Kr und 9 Kr komplett tadellos gestempelt (9 Kr winzige Zahnverkürzung oben rechts), Fotobefunde Irtenkauf bzw. Heinrich für 21
und 24, Mi. 1810,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/24 # 400,—

1914P 3 Kr. gelborange, für diese Ausgabe recht gut gezähnt, links und oben etwas unregelmäßig, ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Ir-
tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, ohne Gummierung.”, Mi. für * 2.000.-. . . . . . . . . . . . . .

22b  (*) 250,—

1915P 6 Kr hellgelbgrün sauber ungebraucht ohne Gummi, rechts oben ein Zahn stumpf, sonst tadellos, tiefst gepr. HK (Horst Krause), Mi. 650,— . . 23a  (*) 100,—
1916P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
1917P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
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1918FP 1 Kr. gelbgrün, zwei senkr. Paare und zwei Einzelstücke, somit insgesamt sechs Marken, als Zusatzfrankatur auf Ganzsa-
chen-Umschlag 3 Kr. karmin, als Auslandsbrief mit K2 “CANNSTATT 15 NOV. 1863" nach Enneda/Glarus/Schweiz. Jede Marke ist
einzeln entwertet, rücks. finden sich sieben verschiedene Transitstempel. Der Brief ist um 9 Kr. unterfrankiert und daher mit 30
Rappen nachtaxiert. Fotoattest Irtenkauf BPP (08/2014) ”Die Marken sind farbfrisch, mit schöner Wappenprägung, sie haben teils
Zahnmängel durch Randklebung und die oberen Marken haben Wellungen (sind über den Rand geklebt). Ein sauberer und sehr
dekorativer Ganzsachenumschlag, mit sehr seltener Zusatzfrankatur von sechs 1 Kr.-Marken, klarer Abstempelung, in guter
Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25a(6),U10A
[

1500,—

1919 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1920P 3 Kr karmin, ungebraucht mit vollem Originalgummi, etwas fleckig, geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a  * 120,—
1921P 3 Kr in d-Farbe sauber gestempelt mit DKr BUCHAU 24 7 63, laut Fotokurzbefund Irtenkauf BPP: “Prüfstück echt, Stempel echt, leichte Män-

gel”, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26d # 60,—

1922P 6 Kr. blau mit besserem K3 “WASSERALFINGEN 10.12.65" auf Brief (Einriss) nach Kitzingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a [ 40,—
1923P 9 Kr, rötlichbraun mit DKr. “HEILBRONN 4 JUN 1864" auf kpl. Faltbrief nach Oberammergau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a [ 40,—
1924 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zartem, ideal eingepassten K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . 28b # 60,—
1925P 9 Kr dunkelgraubraun ungebraucht ohne Gummi, mit Zahnfehlern, gepr. Müller-Mark und Gebr. Senf/Leipzig, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . 28d  (*) 80,—
1926P 9 Kr in schöner tiefer schwarzbrauner Farbe sauber gestempelt mit Dkr Calw, laut Fotobefund Heinrich BPP “geringe Patina” (muss sehr ge-

ring sein, sehen wir nicht), Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28d # 50,—

1927P 9 Kr schwarzbraun tadellos auf Briefstück in schöner tiefdunkler d-Farbe, Luxus, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 75,—
1928P 18 Kr. orangegelb, farbfrische, insgesamt ordentlich und sauber erhaltene Marke, ungebraucht ohne Gummierung. In ungebraucht nicht häu-

fig, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 1.500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  (*) 150,—

1929P 6 Kr. blau mit K3 “HORB 3.5.67" auf Faltbriefhülle mit Ank.-stpl. Rottweil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a [ 40,—
1930 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 50,—
1931P 9 Kr. rötlichbraun mit K3 “HEIDENHEIM 6/3 67" nach Danzig mit Ausgabestempel, untere und obere Klappe vom Brief fehlend . . . . . . . . . 33a [ 40,—
1932P 9 Kr. rötlichbraun mit Steigbügelstempel “Lorch 10 MAI 1868" nach Zürich mit Ank.-stpl., sign. Bela Szekula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 60,—
1933P 9 Kr. fahlbraun, Kabinettbriefstück mit K1 von “ESSLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b ] 50,—
1934FP 18 Kr orangegelb, ungebraucht mit großen Teilen originalen frischen Gummis und guter Prägung, vom Oberrand stammend, bis

auf unauffälligen Eckmangel oben links tadellos, sehr seltene Marke, Fotoattest Heinrich BPP, Mi. 2300.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 600,—

1935P 18 Kr. orange, durchstochen, versch. Mängel wie kleiner Riss und Durchstich nachgestochen, dekorativ entwertet mit EKr. “STUTTGART 6.1",
durch falsche Lagerung etwas oxidiert, Fotobefund Irtenkauf BPP (2009): ”Ein dekoratives Exemplar dieser seltenen Marke, mit sauberer
Abstempelung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 150,—

1936P 7 Kr. schieferblau, allseits guter Durchstich, links unten kleiner Randspalt (geschlossen), ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Ir-
tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar, dieser ungebraucht recht seltenen Marke mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 1.600.-. . . . . .

35b  * 200,—

1937P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
1938P 2 Kreuzer orange, Ziffer im Oval, tadellos ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  * 60,—
1939 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
1940P 2 Kr. rotorange, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem K1 von Böblingen, sign. Berger, tiefst gepr. Thoma

BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b # 100,—

1941P 14 Kr. zitronengelb, farbfrisches Exemplar mit allseits gutem Durchstich, ungebraucht ohne Gummierung, rücks. Dünnstelle, Fotoattest Irten-
kauf BPP (08/2014) “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Farbnuance.”, Mi. 1900,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41b  (*) 300,—

1942FP 70 Kr rotlila, allseits sehr breitrandig, rundum volle Trennungslinien, oben kleiner Bogenrand, ungebraucht mit frischem Original-
gummi, Kabinett, Fotoattest Thoma BPP, Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b  * 650,—

1943FP 70 Kr. rotlila, Bogenfeld 5, farbfrische, allseits breitrandige Marke, links und oben mit vollen, sonst mit Teilen der Trennungslinien,
zentrisch klar aufgesetzter Hufeisenstempel “STUTTGART K.W. POSTAMT I 16 OCTBR. 74". Die Marke hat rückseitig kleine Schür-
fungen. Signiert Bartels und H. Krause, Fotoattest Irtenkauf BPP (08/2014) ”Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit
klarer Abstempelung und guter Wappenprägung.", Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 800,—

1944 1 Kr. gelbgrün sauber ungebraucht, Kurzbefund Irtenkauf BPP “einwandfrei” , Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 45,—
1945 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
1946P 10 Pfg mittelkarmin, ungebraucht, geprüft Heinrich BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 40,—
1947P 25 Pf. in b-Farbe ungebraucht mit Originalgummi, dabei eine waagerechte Bugspur mit großem Falz kaschiert, etwas erhöht gepr. Heinrich

BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48b  * 60,—

1948P 2 Mark dunkelgelborange, ungebraucht mit Originalgummierung, untere Zahnreihe nachgezähnt - ansonsten tadellos, Fotobefund Winkler
BPP (2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50  * 140,—

1949 2 Mk gelborange, mit Stempel von Stuttgart, nachgezähnt, gepr. Bühler, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
1950FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung,

Fotoattest Winkler BPP (2013), Mi. für * 3.500.- - eine sehr seltene Mark! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52  (*) 650,—

1951 5 Mk mittelgrünlichblau/schwarz, farbfrisches Exemplar mit Fächerstempel von “STUTTGART”, kleine Schürfstelle oben, sonst tadellos, gepr.
Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54 # 30,—

1952P 5 Pfg. grün und 50 Pfg. lilabraun auf Privatganzsachenumschlag 5 Pfg. grün der Fa. Ferdinand Redwitz Briefmarkenhandlung, Stuttgart nach
Gand, Belgien mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56a,59 [ 30,—

1953P 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b  * 90,—
1954 25 Pfg hellgelborange, farbfrisches, bedarfsgestempeltes Exemplar, bestens gepr. Winkler BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 30,—
1955P 50 Pfg lebhaftbraunrot, ungebraucht, kl. Zahnfehler unten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 130,—
1956 2 Pf., 100 Jahre Königreich, Bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 35,—
1957P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte kpl. in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.- . 107/11PU1  ** 500,—
1958 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 60,—
1959 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 300,—
1960 2 1/2-50 Pfg, 25 Jahre Regentschaft, einheitlich mit DKR DEGGINGEN 6.10.16" (Ersttag), geprüft Infla/K, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 123/29 # 50,—
1961P 2 1/2 Pfg Gemeindedienstmarke, ungezähnt, senkr. Paar vom Eckrand unten rechts mit Dienstsiegel, postfrisch, unbedeutend

bügig, nur ein Bogen mit 40 Exemplaren wurde bekannt - so dass es sich bei diesem Stück um ein UNIKAT handelt, Fotoattest
Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123U (2)  ** 1000,—

1962 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
1963 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 500,—
1964 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 200,—
1965 10 bis 75 Pfg Hirsch, sauber gestempelter Prachtsatz, die beiden Höchstwerte auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 #/] 50,—
1966 75 Pfg Hirsch, Luxusstück mit zentrisch klarem K1 “LAUDENBACH 31 MRZ 20", gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 # 30,—
1967P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 400,- 171/78PU  ** 100,—
1968FP 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Eckrandviererblöcken rechts unten. Luxussatz! Mi. 2600,— 171/83PU(4)

**
600,—

1969P 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 40,—
1970FP 50 auf 25 Pfg rotorange, farbfrisch und sehr gut gezähnt, zeitgerecht entwertet mit K1 von “STUTTGART”, Fotoattest Winkler BPP “...ein-

wandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 400,—

1971 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
1972 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
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1918FP 1 Kr. gelbgrün, zwei senkr. Paare und zwei Einzelstücke, somit insgesamt sechs Marken, als Zusatzfrankatur auf Ganzsa-
chen-Umschlag 3 Kr. karmin, als Auslandsbrief mit K2 “CANNSTATT 15 NOV. 1863" nach Enneda/Glarus/Schweiz. Jede Marke ist
einzeln entwertet, rücks. finden sich sieben verschiedene Transitstempel. Der Brief ist um 9 Kr. unterfrankiert und daher mit 30
Rappen nachtaxiert. Fotoattest Irtenkauf BPP (08/2014) ”Die Marken sind farbfrisch, mit schöner Wappenprägung, sie haben teils
Zahnmängel durch Randklebung und die oberen Marken haben Wellungen (sind über den Rand geklebt). Ein sauberer und sehr
dekorativer Ganzsachenumschlag, mit sehr seltener Zusatzfrankatur von sechs 1 Kr.-Marken, klarer Abstempelung, in guter
Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25a(6),U10A
[

1500,—

1919 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
1920P 3 Kr karmin, ungebraucht mit vollem Originalgummi, etwas fleckig, geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a  * 120,—
1921P 3 Kr in d-Farbe sauber gestempelt mit DKr BUCHAU 24 7 63, laut Fotokurzbefund Irtenkauf BPP: “Prüfstück echt, Stempel echt, leichte Män-

gel”, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26d # 60,—

1922P 6 Kr. blau mit besserem K3 “WASSERALFINGEN 10.12.65" auf Brief (Einriss) nach Kitzingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a [ 40,—
1923P 9 Kr, rötlichbraun mit DKr. “HEILBRONN 4 JUN 1864" auf kpl. Faltbrief nach Oberammergau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a [ 40,—
1924 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit zartem, ideal eingepassten K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . 28b # 60,—
1925P 9 Kr dunkelgraubraun ungebraucht ohne Gummi, mit Zahnfehlern, gepr. Müller-Mark und Gebr. Senf/Leipzig, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . 28d  (*) 80,—
1926P 9 Kr in schöner tiefer schwarzbrauner Farbe sauber gestempelt mit Dkr Calw, laut Fotobefund Heinrich BPP “geringe Patina” (muss sehr ge-

ring sein, sehen wir nicht), Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28d # 50,—

1927P 9 Kr schwarzbraun tadellos auf Briefstück in schöner tiefdunkler d-Farbe, Luxus, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 75,—
1928P 18 Kr. orangegelb, farbfrische, insgesamt ordentlich und sauber erhaltene Marke, ungebraucht ohne Gummierung. In ungebraucht nicht häu-

fig, Fotobefund Irtenkauf BPP “leichte Mängel”, Mi. 1.500.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29  (*) 150,—

1929P 6 Kr. blau mit K3 “HORB 3.5.67" auf Faltbriefhülle mit Ank.-stpl. Rottweil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a [ 40,—
1930 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gest., gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 50,—
1931P 9 Kr. rötlichbraun mit K3 “HEIDENHEIM 6/3 67" nach Danzig mit Ausgabestempel, untere und obere Klappe vom Brief fehlend . . . . . . . . . 33a [ 40,—
1932P 9 Kr. rötlichbraun mit Steigbügelstempel “Lorch 10 MAI 1868" nach Zürich mit Ank.-stpl., sign. Bela Szekula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 60,—
1933P 9 Kr. fahlbraun, Kabinettbriefstück mit K1 von “ESSLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b ] 50,—
1934FP 18 Kr orangegelb, ungebraucht mit großen Teilen originalen frischen Gummis und guter Prägung, vom Oberrand stammend, bis

auf unauffälligen Eckmangel oben links tadellos, sehr seltene Marke, Fotoattest Heinrich BPP, Mi. 2300.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 600,—

1935P 18 Kr. orange, durchstochen, versch. Mängel wie kleiner Riss und Durchstich nachgestochen, dekorativ entwertet mit EKr. “STUTTGART 6.1",
durch falsche Lagerung etwas oxidiert, Fotobefund Irtenkauf BPP (2009): ”Ein dekoratives Exemplar dieser seltenen Marke, mit sauberer
Abstempelung.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 150,—

1936P 7 Kr. schieferblau, allseits guter Durchstich, links unten kleiner Randspalt (geschlossen), ungebraucht mit Originalgummierung, Fotoattest Ir-
tenkauf BPP (2014): “Ein schönes Exemplar, dieser ungebraucht recht seltenen Marke mit schöner Wappenprägung.”, Mi. 1.600.-. . . . . .

35b  * 200,—

1937P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,—
1938P 2 Kreuzer orange, Ziffer im Oval, tadellos ungebraucht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  * 60,—
1939 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
1940P 2 Kr. rotorange, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem K1 von Böblingen, sign. Berger, tiefst gepr. Thoma

BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b # 100,—

1941P 14 Kr. zitronengelb, farbfrisches Exemplar mit allseits gutem Durchstich, ungebraucht ohne Gummierung, rücks. Dünnstelle, Fotoattest Irten-
kauf BPP (08/2014) “Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht recht seltenen Farbnuance.”, Mi. 1900,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41b  (*) 300,—

1942FP 70 Kr rotlila, allseits sehr breitrandig, rundum volle Trennungslinien, oben kleiner Bogenrand, ungebraucht mit frischem Original-
gummi, Kabinett, Fotoattest Thoma BPP, Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b  * 650,—

1943FP 70 Kr. rotlila, Bogenfeld 5, farbfrische, allseits breitrandige Marke, links und oben mit vollen, sonst mit Teilen der Trennungslinien,
zentrisch klar aufgesetzter Hufeisenstempel “STUTTGART K.W. POSTAMT I 16 OCTBR. 74". Die Marke hat rückseitig kleine Schür-
fungen. Signiert Bartels und H. Krause, Fotoattest Irtenkauf BPP (08/2014) ”Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit
klarer Abstempelung und guter Wappenprägung.", Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 800,—

1944 1 Kr. gelbgrün sauber ungebraucht, Kurzbefund Irtenkauf BPP “einwandfrei” , Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 45,—
1945 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
1946P 10 Pfg mittelkarmin, ungebraucht, geprüft Heinrich BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 40,—
1947P 25 Pf. in b-Farbe ungebraucht mit Originalgummi, dabei eine waagerechte Bugspur mit großem Falz kaschiert, etwas erhöht gepr. Heinrich

BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48b  * 60,—

1948P 2 Mark dunkelgelborange, ungebraucht mit Originalgummierung, untere Zahnreihe nachgezähnt - ansonsten tadellos, Fotobefund Winkler
BPP (2013), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50  * 140,—

1949 2 Mk gelborange, mit Stempel von Stuttgart, nachgezähnt, gepr. Bühler, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
1950FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb, ungebraucht mit nicht originaler Gummierung - ansonsten tadellose Erhaltung,

Fotoattest Winkler BPP (2013), Mi. für * 3.500.- - eine sehr seltene Mark! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52  (*) 650,—

1951 5 Mk mittelgrünlichblau/schwarz, farbfrisches Exemplar mit Fächerstempel von “STUTTGART”, kleine Schürfstelle oben, sonst tadellos, gepr.
Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54 # 30,—

1952P 5 Pfg. grün und 50 Pfg. lilabraun auf Privatganzsachenumschlag 5 Pfg. grün der Fa. Ferdinand Redwitz Briefmarkenhandlung, Stuttgart nach
Gand, Belgien mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56a,59 [ 30,—

1953P 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b  * 90,—
1954 25 Pfg hellgelborange, farbfrisches, bedarfsgestempeltes Exemplar, bestens gepr. Winkler BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 30,—
1955P 50 Pfg lebhaftbraunrot, ungebraucht, kl. Zahnfehler unten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 130,—
1956 2 Pf., 100 Jahre Königreich, Bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 35,—
1957P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte kpl. in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.- . 107/11PU1  ** 500,—
1958 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 60,—
1959 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 300,—
1960 2 1/2-50 Pfg, 25 Jahre Regentschaft, einheitlich mit DKR DEGGINGEN 6.10.16" (Ersttag), geprüft Infla/K, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 123/29 # 50,—
1961P 2 1/2 Pfg Gemeindedienstmarke, ungezähnt, senkr. Paar vom Eckrand unten rechts mit Dienstsiegel, postfrisch, unbedeutend

bügig, nur ein Bogen mit 40 Exemplaren wurde bekannt - so dass es sich bei diesem Stück um ein UNIKAT handelt, Fotoattest
Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123U (2)  ** 1000,—

1962 20 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe!, postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140bBogen  ** 120,—
1963 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 500,—
1964 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, b-Farbe, postfrisch, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143bBogen  ** 200,—
1965 10 bis 75 Pfg Hirsch, sauber gestempelter Prachtsatz, die beiden Höchstwerte auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . 144/49 #/] 50,—
1966 75 Pfg Hirsch, Luxusstück mit zentrisch klarem K1 “LAUDENBACH 31 MRZ 20", gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 # 30,—
1967P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 400,- 171/78PU  ** 100,—
1968FP 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Eckrandviererblöcken rechts unten. Luxussatz! Mi. 2600,— 171/83PU(4)

**
600,—

1969P 4 Mrd. M. auf 50 Pfg., gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 40,—
1970FP 50 auf 25 Pfg rotorange, farbfrisch und sehr gut gezähnt, zeitgerecht entwertet mit K1 von “STUTTGART”, Fotoattest Winkler BPP “...ein-

wandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 400,—

1971 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
1972 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,- . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
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1973P 1 Mk dunkelorangegelb, farbfrisches Prachtstück mit Stempel von Stuttgart, gepr. Thoma BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 # 70,—
1974FP 1 Mark gelborange tadellos postfrisch mit breitem rechtem Bogenrand, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207Rand  ** 75,—
1975P 2 Pfg bis 1 Mark 100 Jahre Württemberg, tadellos postfrischer Luxussatz in farbfrischer Ausnahmeerhaltung, unsigniert, Mi, 480.- - ex

Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26  ** 150,—

1976P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte kpl. in postfrischen
4er-Blocks, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU1  ** 1000,—

1977P 1 Mark Krönchenaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 45,—
1978 2 1/2 Pf. bis 1 Mark Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—
1979 10 Pfg bis 3 Mk Stadtansichten, tadellos gestempelter Satz, gepr. Infla, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81 # 130,—

Württemberg Ortsstempel
1980 “HEILBRONN”, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38,

39 (Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 35,—

1981 “GÖPPINGEN” - Bahnsegmentstempel, auf Deutsches Reich 2 RM “gotische Inschrift”, rechts ein Fehlzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR79 # 30,—
1982 “MOESSINGEN 12 10 05", weiterverwendeter K3, herrlich klar auf 25 Pfg Germania o.Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR73 # 30,—

Württemberg Stempel ab dem 01.07.1875
1983 “EROLZHEIM 26/5 06", weiter verwendeter K3, klar auf Brief 10 Pfg Krönchenaufdruck mit Absendervordruck ”Von der Landjägerstation"

nach Kellmünz, Kuvert leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220 [ 30,—

1984 “MENGEN BAHNHOF 18 VIII 85" - Datumsbrückenstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Saulgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 30,—
1985 “KUPFER 11 7 94" - K1, auf Dienst-GS-Umschlag mit Zusatzfrankatur 5 Pfg (Mängel) nach Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DU5 [ 30,—

1986P 1/4 Gr. lila, waagr. paar und 2 Einzelstücke mit EKr. “Vörden B/OSNABRÜCK 19.3.70" auf Brief nach Köln mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . 1 [ 75,—
1987P 1/4 Gr. u. 5 Gr. durchstochen zusammen mit 1/2 Gr. gezähnt als portorichtige Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief für ein 16 Pfund 3 Loth

schweres Paket, mit Preussen-Ra2 “PASSENHEIM 13 8 (1870)” (OPD Königsberg) nach Bartenstein. Rückseitig großer Paketzettel “aus Pas-
senheim”. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,6,15 [ 150,—

1988 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten. . . . . 1a(4) ] 60,—
1989 1/4 Gr. bräunlichlila, farbfrischer Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich, zwei senkr. aufgesetzte Preussen-Ra2 “WELVER” (OPD

Arnsberg), kleiner Eckbug rechts unten, gepr. A. Diena u. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) # 30,—

1990P 1/3 Gr. durchstochen, drei Exemplare zusammen mit je 1 Gr. durchstochen und 1 Gr. gezähnt auf GS-Umschlag 1 Gr. a. 1 Sgr. Preussen, klei-
nes Format, mit Ra3 “KÖNIGSHÜTTE 7 2 (1869)” als Paketbegleitbrief nach Breslau. Rückseitig Paketbegleitzettel sowie ein Teil der Frankatur.
Kuvert dreiseitig geöffnet, oben etwas beschnitten. Außergewöhnliche Frankaturdarstellung! Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . .

2(3),4,16,U28
[

200,—

1991 2 Gr. ultramarin, zwei Stück zusammen mit 1/2 Gr. orange auf 6/10 Loth schwerem PD-Auslandsbrief, Mit Preussen-Ra3 “KÖNIGSBERG I/PR.
P.E.4. (BAHNHOF) 10 8 68" nach Paris. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg! Ex Sammlung Spaling, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . .

5(2),3 [ 70,—

1992 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 “STETTIN” als Entwerter, dekorativ . . 5(4) ] 40,—
1993P 5 Gr. ockerbraun in Mischfrankatur mit 1 Gr. gezähnt mit sehr klaren preussischem EKr. “RHEINE 14.8.69" auf Paketbegleitbrief nach Münster

mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,16 80,—

1994 5 Gr. ockerbraun durchstochen zusammen mit 1 Gr. lebhaftrot gezähnt (unten Scherentrennung) auf Paketbegleitbrief, mit Taxis-K1 “CASSEL
9 7 (1869)” nach Berlin. Kuvert rücks. kleine Fehlstelle, dennoch attraktiver Beleg. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . .

6,16 [ 60,—

1995 1 u. 7 Kr. durchstochen, zusammen auf 1 Loth schwerem Wertbrief über 20 Gulden, mit Preussen-K1 “PFIFFLIGHEIM 5 3 70" nach Darmstadt
(unter 5 Meilen Entfernung), rücks. 2 Kr. Bestellgeld austaxiert. Linke Briefklappe fehlt, rücks. Lacksiegel entfernt. Ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,10 [ 70,—

1996 2 Kr. durchstochen, als Einzelfrankatur auf Dienstsache im Ortsverkehr, attraktiv entwertet mit Taxis-K1 “GROSSUMSTADT”, rücks. selbiger
Stempel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 80,—

1997 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.
11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke,
die vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamations-
recht. Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 60,—

1998 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 “SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
1999 18 Kr. durchstochen zusammen mit 3 Kr. gezähnt auf 1 6/10 Loth schwerem Auslands-Einschreiben, mit Ra3 “FRANKFURT A.M.

POSTEXPED. No 1 2/3 70" nach Amsterdam/Niederlande. Nachname des Empfänger durchgestrichen, rücks. Lacksiegel nicht ganz vollstän-
dig. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,21 [ 100,—

2000 18 Kr. u. 3 Kr. durchstochen, zusammen auf Wertbrief über 612 Gulden, mit Taxis-K2 “SALZUNGEN 7 2 1869" nach Hollstadt bei Neustadt/S.,
kleine Spuren, rücks. fünf rote Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,9 [ 90,—

2001 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG 2/11 68" auf Ortsbriefkuvert, rücks. fehlt die Oberklappe, gepr. W. Engel, Mi.
160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 30,—

2002 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf ansprechender Anzeigen-Postkarte von “HANNOVER 3 3 71" nach Harzburg. Rück-
seitig als Ankunftsstempel der Grotesk-K2 von Harburg, ohne Jahreszahl und in schwarzer Stempelfarbe (in solcher im Feuser-Handbuch erst
ab DR gelistet). Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 120,—

2003 1/3 Gr. gezähnt im waager. Paar zusammen mit zwei Stück 1 Gr. gezähnt auf PD-Auslandsbrief, mit K1 “HANNOVER 10/2 71" nach
Leeds/England (Ankstpl). Das korrekte Porto hätte 2 1/2 Gr. betragen. Kleine Spuren. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . .

14(2),16(2) [ 70,—

2004 1/2 Gr. gezähnt, zwei Stück zusammen mit senkr. Paar 1 Gr. gezähnt auf DÖPV-Auslands-Einschreiben,mit K2 “CÖLN BAHNHOF 27 4 (1869)”
nebst handschriftlichem Vermerk “Recomandation” in rot nach Wien. Leichter waager. Briefbug durch untere 1 Gr.-Marke. Interessanter Be-
leg, ex Sammlung Spalink . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2),16(2) [ 70,—

2005 1/2 Gr. orange zusammen mit drei Stück 1 Gr. karmin auf PD-Auslandsbrief, mit blauem NDP-K1 “SAARBRÜCKEN 22 6 71" nach Nan-
cy/Frankreich. Eine 1 Gr.-Marke senkr. Briefbug. Vollständiger Briefinhalt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16(3) [ 60,—

2006 1/2, 1 u. 2 Gr. gezähnt, zusammen als portorichtige Dreifarben 3 1/2 Gr.-Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit Preussen-K2 “CREUZNACH 13
5 (1869)” nach Bordeaux/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16,17 [ 70,—

2007P 1 Gr. gezähnt als portogerechte Frankatur auf komplettem Faltbrief aus TRIER 11.11.71 im Wechselverkehr nach Hosingen, Luxemburg mit
Ankunftsstempel, Faltspuren, feiner Reichspost-Vorläufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 45,—

2008 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals ne-
bengesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um ei-
nen Forwarded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

2009 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

2010 1 Gr. rosa, waager. Paar auf Briefkuvert, mit K1 “BERLIN P.E.15. 5 8 71" (KBHW 412) nach Hamburg, rücks. Firmen-Zudruck ”...Dampf-Me-
tall-Druckwaaren-Fabrik ...Berlin...", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 40,—

2011 1 Gr. rot, zwei Stück als portorichtige MeF auf PD-Auslandsbrief, davon die linke im kleineren Markenformat L15, mit Preussen-K2 “TRIER 24
11 71" nach Anvers/Belgien. Ein sauber adressiertes Kuvert, rücks. ein grünes Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . .

16(2) [ 70,—

2012 1 Gr. und 1/2 Gr. gezähnt als portogerechte Frankatur auf Faltbriefhülle aus HAMBURG 2.6.70 nach Copenhagen mit Ankunftsstempel, Pracht 16,15 [ 30,—
2013 2 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief an einen “in Reich und Geld stehenden Soldaten” (Soldatenbrief), mit Hannover-Ra2

“WALSRODE” nach Oldenburg. Das Porto für solche Sendungen betrug einheitlich 2 Groschen. Kuvert dreiseitig geöffnet, oben etwas ver-
kürzt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 70,—
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2014 2 Gr. gezähnt, zwei übereinander verklebte Exemplare zusammen mit 1 Gr. gezähnt auf Auslandsbrief, mit K1 “ALTONA 11 10 70" nach Chriti-
anssand/Norwegen. Schiffsbrief von Hafen zu Hafen, lt. Notizzettel von Herrn Spalink moderiertes Porto zu 3 Gr., ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2),16 [ 90,—

2015P 5 Gr. und 2 Gr. gezähnt auf Wertbrief mit Wertangabe “200 Thaler” und hds. Vermerk “Feldpostbrief” von HANNOVER 3.2.71" nach Münster
mit Ankunftstempel, etwas stockig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,17 [ 45,—

2016 1 Kr. grün als Einzelfrankatur mit Thurn & Taxis K1 “Darmstadt 9/6" auf Drucksache nach Beyenheim in den Landzustellbezirk von Reichels-
heim (rücks K1 von dort) und Vermerk ”1" (Kreuzer) für das Bestellgeld, welches vom Empfänger einzuziehen war, Kabinett++. . . . . . . . .

19 [ 60,—

2017 1 Kr. grün, zwei Stück auf Auslandsdrucksache, mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POST-EXPED. No.1 9 10 69" über Uzwyl nach Niederuzwyl in die
Schweiz/Kanton Glarus. An beiden Werten ein kleiner Stockpunkt, rechte Marke leichter Bug. Vollständiger Inhalt. Ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 80,—

2018 2 u. 3 Kr. gezähnt, zusammen auf Brief inkl. vorausbezahltem Landbestellgeld, mit Taxis-K1 “ASSENHEIM 24/10 (1871)” nach Ober-Rosbach
bei Friedberg, dort Briefpapier gewendet und von Friedberg nach Assenheim (von dort weiter nach einem Ort bei Friedberg, evtl. Kirch-Göns),
innen weder Frankatur noch Taxvermerke etc. Kleine Patinapunkte in der Zähnung. Ein etwas rätselhafter Brief. Ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 70,—

2019 3 Kr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Brief, mit K1 “MAINZ 26 5 70" nach Wiesbaden, dort unbestellbar, entspr. viol. Ra1 sowie Zettel ”Absen-
der aus Handschrift und Siegel nicht zu ermitteln" und rotes Lacksiegel “Amtlich eröffnet” der Ober-Postdirektion in Darmstadt. Ex Sammlung
Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 100,—

2020P 10 Gr. mittelbraungrau, farbfrisches waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Paketbegleitbrief für ein Paket mit einem Gewicht von 29
Pfund 10 Loth bis 20 Meilen Entfernung, mit leicht auf die Frankatur übergehendem K2 “STARGARD I. POMM. 11/7 71" nach Berlin. Marken
mit vorgeschriebener Federzugentwertung ”Stargard i. Pomm. 11/7 71", linke Marke Eckfehler. Rücks. rotes Lacksiegel und Paketnummern-
zettel. Kuvert oben etwas verkürzt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) [ 200,—

2021 10 Gr. hellbraungrau, zusammen mit 1 Gr. lebhaftrot auf Wertbrief über 101 Thaler 6 Sgr., mit K2 “STARGARD i. POMM. 3 6 71" nach Minden,
10 Gr.-Marke entspr. handschriftliche Entwertung. Schönes Briefkuvert, rücks. fünf Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . .

25,16 [ 150,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
2022P 1 Kr - 7 Kr südlicher Bezirk komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9  ** 160,—

2023 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit
Papierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 80,—

2024 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag im Kleinformat, seltene Verwendung im Kreuzergebiet mit K1 “Frankfurt a/M. Bahnhof 13/3" nach Darm-
stadt, seltene Verwendung eines Groschen-Umschlags im Kreuzergebiet, Brief innen gestützt. Dennoch seltenes Belegstück! . . . . . . . . . .

U1A [ 30,—

2025 1 Gr. rosa a. Oldenburg 2 u. 3 Gr. Wappen, vier Umschläge kleines Format, lange Gummierung, ungebraucht, kleine Spuren, gepr. Bühler, Mi.
150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18/19 [ 30,—

2026 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Kr. rosa, Klappenschnitt 6, mit Federzugentwertung nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk “Hildesheim”
nach Osnabrück, rücks. Oberklappenfehler, gepr. Bühler, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U40 [ 30,—

2027 3 Kr. NDP auf 2 Kr. Preußen, mit nachverwendetem Taxis-K1 “POESNECK 9/1 71" nach Berlin, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sign.
Klickow, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewertung 20.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 45,—

2028 3 Kr. rosa a. Preußen 2 Kr. orange, Klappenschnitt 6, mit klarem Ablöser-K1 “DARMSTADT 10 3 70" nach Birkenfeld, Marke ist etwas gelöst,
gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 30,—

2029 1 Gr. rosa a. Sachsen 1 Ngr. rosa, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Zusatzfrankatur MiNr. 17 und Sachsen-K2 “DRESDEN 12
V 69" nebst violettem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" als Einschreiben nach Wien (Ankstpl), Empfängername und Bestimmungsort gelöscht,
gepr. Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U49B [ 35,—

2030P 1 Gr. rosa auf 2 Ngr. Sachen-Ganzsachenumschlag im Format A, Klappenstempel 2, gebraucht von HAINSBERG-DEUBEN 29.XI.70 nach Leip-
zig, rückseitig mit Öffnungsschnitt und etwas Patina, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U56A [ 45,—

2031 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, großes Format, mit Ra2 “DRESDEN 1" nach Magdeburg, Empfängername gelöscht, gepr.
Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U57B [ 50,—

2032 “CLOPPENBURG” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2033 “COBLENZ N2 F. 17.8.68", violetter Ekr. auf komplettem Faltbrief nach Cöln mit Ankunftsstempel, Pracht-Brief aus der berühmten Farina-Kor-

respondenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2034P “COBLENZ N3 F. 30.10.69", violetter EKr. auf komplettem Einschreibe-Faltbrief mit rotem Ra1 ”Recomandirt" nach Cöln mit Ankunftsstem-
pel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

2035 “HERZBERG AM HARZ” - R3g, Luxusabschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2036 “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
2037 “KLEIN-PLASTEN” - K2g, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2038 “LAER B. IBURG” - K1, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2039 “MYSLOWITZ” - K1g, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2040 “NAUEN” - K1g, klar und vollständig auf 1/2 Gr. bzw. 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19 # Gebot
2041 “OLDENDORF REG. BEZ. CASSEL 20 6 70" - Ra3, auf Auslagen-Paketbegleitbrief nach Stadthagen, rücks. 1/2 Sgr. Bestellgeld angeschrie-

ben. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2042 “SCHOEPPENSTEDT” - K1, sauberer Abschlag auf 1 Gr. karmin auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
2043 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Falt-

spur) mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 30,—

2044 “STETTIN BAHNHOF” - Ra3 (Type 3, kleinere Lettern , wahrscheinlich Ablöser-Stempel), ohne Datumseinsatz, klar auf seltenem gelben
Post-Einlieferungsschein “Formular für Beträge über 500 bis dreitausend Thlr. einschl.”, Bestimmungsort Berlin und datiert am
12.März.1870 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2045 “WOHLAU” - K1g, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot

Norddeutscher Postbezirk Ablöser-Stempel
2046 “GIRBIGSDORF KR. GÖRLITZ 1 3 69" - Ra3, klar auf Brief 1 Gr. nach Cottbus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
2047 “HANAU” - Ablöser-K1, je zentrisch klar auf NDP 1 u. 5 Gr. gezähnt, letztere kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 # Gebot

2048 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer waager. Siebenerstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzspuren, Fotoat-
test Flemming BPP “Alle Marken zeigen für die a-Gruppierung gute Farbtönung, zwischen der 4. und 5. Marke ist wie üblich eine leichte An-
trennung vorhanden. Heutzutage seltener Siebenerstreifen. Qualität: 2. Marke rechts oben Spalt, sonst insgesamt gute Qualität”. . . . . . . .

1Ia(7)  * 200,—

2049P 1 C graugrün tadellos ungebraucht mit nur winziger Haftspur, fast postfrisch wirkend, gepr. Spalink BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 100,—
2050 1 C. dunkelgrauoliv, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flemming

BPP (10/2011) “Außer zweier halben Zähne unten gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ic  * 45,—

2051 1 C. olivgrün in Type I, a-Farbe, ungebraucht, leichte Mängel. Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, gummifreie Stellen”, Mi. 120.- . . . . . 1Ia  * 30,—
2052P 2 C rotbraun, Spitzen nach oben, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Spalink, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia  ** 60,—
2053P 2 C. in Type I, a-Farbe, ungebraucht Pracht, Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, Bleistiftspuren rückseitig”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . 2Ia  * 50,—
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1973P 1 Mk dunkelorangegelb, farbfrisches Prachtstück mit Stempel von Stuttgart, gepr. Thoma BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 # 70,—
1974FP 1 Mark gelborange tadellos postfrisch mit breitem rechtem Bogenrand, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207Rand  ** 75,—
1975P 2 Pfg bis 1 Mark 100 Jahre Württemberg, tadellos postfrischer Luxussatz in farbfrischer Ausnahmeerhaltung, unsigniert, Mi, 480.- - ex

Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26  ** 150,—

1976P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte kpl. in postfrischen
4er-Blocks, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26PU1  ** 1000,—

1977P 1 Mark Krönchenaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 45,—
1978 2 1/2 Pf. bis 1 Mark Regentschaft komplett tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 30,—
1979 10 Pfg bis 3 Mk Stadtansichten, tadellos gestempelter Satz, gepr. Infla, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81 # 130,—

Württemberg Ortsstempel
1980 “HEILBRONN”, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38,

39 (Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858 (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 35,—

1981 “GÖPPINGEN” - Bahnsegmentstempel, auf Deutsches Reich 2 RM “gotische Inschrift”, rechts ein Fehlzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR79 # 30,—
1982 “MOESSINGEN 12 10 05", weiterverwendeter K3, herrlich klar auf 25 Pfg Germania o.Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR73 # 30,—

Württemberg Stempel ab dem 01.07.1875
1983 “EROLZHEIM 26/5 06", weiter verwendeter K3, klar auf Brief 10 Pfg Krönchenaufdruck mit Absendervordruck ”Von der Landjägerstation"

nach Kellmünz, Kuvert leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220 [ 30,—

1984 “MENGEN BAHNHOF 18 VIII 85" - Datumsbrückenstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Saulgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 30,—
1985 “KUPFER 11 7 94" - K1, auf Dienst-GS-Umschlag mit Zusatzfrankatur 5 Pfg (Mängel) nach Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DU5 [ 30,—

1986P 1/4 Gr. lila, waagr. paar und 2 Einzelstücke mit EKr. “Vörden B/OSNABRÜCK 19.3.70" auf Brief nach Köln mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . 1 [ 75,—
1987P 1/4 Gr. u. 5 Gr. durchstochen zusammen mit 1/2 Gr. gezähnt als portorichtige Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief für ein 16 Pfund 3 Loth

schweres Paket, mit Preussen-Ra2 “PASSENHEIM 13 8 (1870)” (OPD Königsberg) nach Bartenstein. Rückseitig großer Paketzettel “aus Pas-
senheim”. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,6,15 [ 150,—

1988 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten. . . . . 1a(4) ] 60,—
1989 1/4 Gr. bräunlichlila, farbfrischer Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich, zwei senkr. aufgesetzte Preussen-Ra2 “WELVER” (OPD

Arnsberg), kleiner Eckbug rechts unten, gepr. A. Diena u. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) # 30,—

1990P 1/3 Gr. durchstochen, drei Exemplare zusammen mit je 1 Gr. durchstochen und 1 Gr. gezähnt auf GS-Umschlag 1 Gr. a. 1 Sgr. Preussen, klei-
nes Format, mit Ra3 “KÖNIGSHÜTTE 7 2 (1869)” als Paketbegleitbrief nach Breslau. Rückseitig Paketbegleitzettel sowie ein Teil der Frankatur.
Kuvert dreiseitig geöffnet, oben etwas beschnitten. Außergewöhnliche Frankaturdarstellung! Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . .

2(3),4,16,U28
[

200,—

1991 2 Gr. ultramarin, zwei Stück zusammen mit 1/2 Gr. orange auf 6/10 Loth schwerem PD-Auslandsbrief, Mit Preussen-Ra3 “KÖNIGSBERG I/PR.
P.E.4. (BAHNHOF) 10 8 68" nach Paris. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg! Ex Sammlung Spaling, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . .

5(2),3 [ 70,—

1992 2 Gr. durchstochen, waagerechter 3er-Streifen und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit blauem Ra1 “STETTIN” als Entwerter, dekorativ . . 5(4) ] 40,—
1993P 5 Gr. ockerbraun in Mischfrankatur mit 1 Gr. gezähnt mit sehr klaren preussischem EKr. “RHEINE 14.8.69" auf Paketbegleitbrief nach Münster

mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,16 80,—

1994 5 Gr. ockerbraun durchstochen zusammen mit 1 Gr. lebhaftrot gezähnt (unten Scherentrennung) auf Paketbegleitbrief, mit Taxis-K1 “CASSEL
9 7 (1869)” nach Berlin. Kuvert rücks. kleine Fehlstelle, dennoch attraktiver Beleg. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . .

6,16 [ 60,—

1995 1 u. 7 Kr. durchstochen, zusammen auf 1 Loth schwerem Wertbrief über 20 Gulden, mit Preussen-K1 “PFIFFLIGHEIM 5 3 70" nach Darmstadt
(unter 5 Meilen Entfernung), rücks. 2 Kr. Bestellgeld austaxiert. Linke Briefklappe fehlt, rücks. Lacksiegel entfernt. Ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,10 [ 70,—

1996 2 Kr. durchstochen, als Einzelfrankatur auf Dienstsache im Ortsverkehr, attraktiv entwertet mit Taxis-K1 “GROSSUMSTADT”, rücks. selbiger
Stempel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 80,—

1997 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.
11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke,
die vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamations-
recht. Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 60,—

1998 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 “SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
1999 18 Kr. durchstochen zusammen mit 3 Kr. gezähnt auf 1 6/10 Loth schwerem Auslands-Einschreiben, mit Ra3 “FRANKFURT A.M.

POSTEXPED. No 1 2/3 70" nach Amsterdam/Niederlande. Nachname des Empfänger durchgestrichen, rücks. Lacksiegel nicht ganz vollstän-
dig. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,21 [ 100,—

2000 18 Kr. u. 3 Kr. durchstochen, zusammen auf Wertbrief über 612 Gulden, mit Taxis-K2 “SALZUNGEN 7 2 1869" nach Hollstadt bei Neustadt/S.,
kleine Spuren, rücks. fünf rote Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,9 [ 90,—

2001 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG 2/11 68" auf Ortsbriefkuvert, rücks. fehlt die Oberklappe, gepr. W. Engel, Mi.
160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 30,—

2002 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf ansprechender Anzeigen-Postkarte von “HANNOVER 3 3 71" nach Harzburg. Rück-
seitig als Ankunftsstempel der Grotesk-K2 von Harburg, ohne Jahreszahl und in schwarzer Stempelfarbe (in solcher im Feuser-Handbuch erst
ab DR gelistet). Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 120,—

2003 1/3 Gr. gezähnt im waager. Paar zusammen mit zwei Stück 1 Gr. gezähnt auf PD-Auslandsbrief, mit K1 “HANNOVER 10/2 71" nach
Leeds/England (Ankstpl). Das korrekte Porto hätte 2 1/2 Gr. betragen. Kleine Spuren. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . .

14(2),16(2) [ 70,—

2004 1/2 Gr. gezähnt, zwei Stück zusammen mit senkr. Paar 1 Gr. gezähnt auf DÖPV-Auslands-Einschreiben,mit K2 “CÖLN BAHNHOF 27 4 (1869)”
nebst handschriftlichem Vermerk “Recomandation” in rot nach Wien. Leichter waager. Briefbug durch untere 1 Gr.-Marke. Interessanter Be-
leg, ex Sammlung Spalink . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2),16(2) [ 70,—

2005 1/2 Gr. orange zusammen mit drei Stück 1 Gr. karmin auf PD-Auslandsbrief, mit blauem NDP-K1 “SAARBRÜCKEN 22 6 71" nach Nan-
cy/Frankreich. Eine 1 Gr.-Marke senkr. Briefbug. Vollständiger Briefinhalt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16(3) [ 60,—

2006 1/2, 1 u. 2 Gr. gezähnt, zusammen als portorichtige Dreifarben 3 1/2 Gr.-Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit Preussen-K2 “CREUZNACH 13
5 (1869)” nach Bordeaux/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16,17 [ 70,—

2007P 1 Gr. gezähnt als portogerechte Frankatur auf komplettem Faltbrief aus TRIER 11.11.71 im Wechselverkehr nach Hosingen, Luxemburg mit
Ankunftsstempel, Faltspuren, feiner Reichspost-Vorläufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 45,—

2008 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals ne-
bengesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um ei-
nen Forwarded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

2009 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

2010 1 Gr. rosa, waager. Paar auf Briefkuvert, mit K1 “BERLIN P.E.15. 5 8 71" (KBHW 412) nach Hamburg, rücks. Firmen-Zudruck ”...Dampf-Me-
tall-Druckwaaren-Fabrik ...Berlin...", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 40,—

2011 1 Gr. rot, zwei Stück als portorichtige MeF auf PD-Auslandsbrief, davon die linke im kleineren Markenformat L15, mit Preussen-K2 “TRIER 24
11 71" nach Anvers/Belgien. Ein sauber adressiertes Kuvert, rücks. ein grünes Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . .

16(2) [ 70,—

2012 1 Gr. und 1/2 Gr. gezähnt als portogerechte Frankatur auf Faltbriefhülle aus HAMBURG 2.6.70 nach Copenhagen mit Ankunftsstempel, Pracht 16,15 [ 30,—
2013 2 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief an einen “in Reich und Geld stehenden Soldaten” (Soldatenbrief), mit Hannover-Ra2

“WALSRODE” nach Oldenburg. Das Porto für solche Sendungen betrug einheitlich 2 Groschen. Kuvert dreiseitig geöffnet, oben etwas ver-
kürzt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 70,—
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2014 2 Gr. gezähnt, zwei übereinander verklebte Exemplare zusammen mit 1 Gr. gezähnt auf Auslandsbrief, mit K1 “ALTONA 11 10 70" nach Chriti-
anssand/Norwegen. Schiffsbrief von Hafen zu Hafen, lt. Notizzettel von Herrn Spalink moderiertes Porto zu 3 Gr., ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2),16 [ 90,—

2015P 5 Gr. und 2 Gr. gezähnt auf Wertbrief mit Wertangabe “200 Thaler” und hds. Vermerk “Feldpostbrief” von HANNOVER 3.2.71" nach Münster
mit Ankunftstempel, etwas stockig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,17 [ 45,—

2016 1 Kr. grün als Einzelfrankatur mit Thurn & Taxis K1 “Darmstadt 9/6" auf Drucksache nach Beyenheim in den Landzustellbezirk von Reichels-
heim (rücks K1 von dort) und Vermerk ”1" (Kreuzer) für das Bestellgeld, welches vom Empfänger einzuziehen war, Kabinett++. . . . . . . . .

19 [ 60,—

2017 1 Kr. grün, zwei Stück auf Auslandsdrucksache, mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POST-EXPED. No.1 9 10 69" über Uzwyl nach Niederuzwyl in die
Schweiz/Kanton Glarus. An beiden Werten ein kleiner Stockpunkt, rechte Marke leichter Bug. Vollständiger Inhalt. Ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 80,—

2018 2 u. 3 Kr. gezähnt, zusammen auf Brief inkl. vorausbezahltem Landbestellgeld, mit Taxis-K1 “ASSENHEIM 24/10 (1871)” nach Ober-Rosbach
bei Friedberg, dort Briefpapier gewendet und von Friedberg nach Assenheim (von dort weiter nach einem Ort bei Friedberg, evtl. Kirch-Göns),
innen weder Frankatur noch Taxvermerke etc. Kleine Patinapunkte in der Zähnung. Ein etwas rätselhafter Brief. Ex Sammlung Spalink, gepr.
Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 70,—

2019 3 Kr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Brief, mit K1 “MAINZ 26 5 70" nach Wiesbaden, dort unbestellbar, entspr. viol. Ra1 sowie Zettel ”Absen-
der aus Handschrift und Siegel nicht zu ermitteln" und rotes Lacksiegel “Amtlich eröffnet” der Ober-Postdirektion in Darmstadt. Ex Sammlung
Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 100,—

2020P 10 Gr. mittelbraungrau, farbfrisches waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Paketbegleitbrief für ein Paket mit einem Gewicht von 29
Pfund 10 Loth bis 20 Meilen Entfernung, mit leicht auf die Frankatur übergehendem K2 “STARGARD I. POMM. 11/7 71" nach Berlin. Marken
mit vorgeschriebener Federzugentwertung ”Stargard i. Pomm. 11/7 71", linke Marke Eckfehler. Rücks. rotes Lacksiegel und Paketnummern-
zettel. Kuvert oben etwas verkürzt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) [ 200,—

2021 10 Gr. hellbraungrau, zusammen mit 1 Gr. lebhaftrot auf Wertbrief über 101 Thaler 6 Sgr., mit K2 “STARGARD i. POMM. 3 6 71" nach Minden,
10 Gr.-Marke entspr. handschriftliche Entwertung. Schönes Briefkuvert, rücks. fünf Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . .

25,16 [ 150,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
2022P 1 Kr - 7 Kr südlicher Bezirk komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9  ** 160,—

2023 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit
Papierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 80,—

2024 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag im Kleinformat, seltene Verwendung im Kreuzergebiet mit K1 “Frankfurt a/M. Bahnhof 13/3" nach Darm-
stadt, seltene Verwendung eines Groschen-Umschlags im Kreuzergebiet, Brief innen gestützt. Dennoch seltenes Belegstück! . . . . . . . . . .

U1A [ 30,—

2025 1 Gr. rosa a. Oldenburg 2 u. 3 Gr. Wappen, vier Umschläge kleines Format, lange Gummierung, ungebraucht, kleine Spuren, gepr. Bühler, Mi.
150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18/19 [ 30,—

2026 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Kr. rosa, Klappenschnitt 6, mit Federzugentwertung nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk “Hildesheim”
nach Osnabrück, rücks. Oberklappenfehler, gepr. Bühler, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U40 [ 30,—

2027 3 Kr. NDP auf 2 Kr. Preußen, mit nachverwendetem Taxis-K1 “POESNECK 9/1 71" nach Berlin, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sign.
Klickow, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewertung 20.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 45,—

2028 3 Kr. rosa a. Preußen 2 Kr. orange, Klappenschnitt 6, mit klarem Ablöser-K1 “DARMSTADT 10 3 70" nach Birkenfeld, Marke ist etwas gelöst,
gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 30,—

2029 1 Gr. rosa a. Sachsen 1 Ngr. rosa, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Zusatzfrankatur MiNr. 17 und Sachsen-K2 “DRESDEN 12
V 69" nebst violettem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" als Einschreiben nach Wien (Ankstpl), Empfängername und Bestimmungsort gelöscht,
gepr. Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U49B [ 35,—

2030P 1 Gr. rosa auf 2 Ngr. Sachen-Ganzsachenumschlag im Format A, Klappenstempel 2, gebraucht von HAINSBERG-DEUBEN 29.XI.70 nach Leip-
zig, rückseitig mit Öffnungsschnitt und etwas Patina, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U56A [ 45,—

2031 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, großes Format, mit Ra2 “DRESDEN 1" nach Magdeburg, Empfängername gelöscht, gepr.
Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U57B [ 50,—

2032 “CLOPPENBURG” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2033 “COBLENZ N2 F. 17.8.68", violetter Ekr. auf komplettem Faltbrief nach Cöln mit Ankunftsstempel, Pracht-Brief aus der berühmten Farina-Kor-

respondenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2034P “COBLENZ N3 F. 30.10.69", violetter EKr. auf komplettem Einschreibe-Faltbrief mit rotem Ra1 ”Recomandirt" nach Cöln mit Ankunftsstem-
pel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

2035 “HERZBERG AM HARZ” - R3g, Luxusabschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2036 “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
2037 “KLEIN-PLASTEN” - K2g, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2038 “LAER B. IBURG” - K1, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2039 “MYSLOWITZ” - K1g, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2040 “NAUEN” - K1g, klar und vollständig auf 1/2 Gr. bzw. 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19 # Gebot
2041 “OLDENDORF REG. BEZ. CASSEL 20 6 70" - Ra3, auf Auslagen-Paketbegleitbrief nach Stadthagen, rücks. 1/2 Sgr. Bestellgeld angeschrie-

ben. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2042 “SCHOEPPENSTEDT” - K1, sauberer Abschlag auf 1 Gr. karmin auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
2043 “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Falt-

spur) mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 30,—

2044 “STETTIN BAHNHOF” - Ra3 (Type 3, kleinere Lettern , wahrscheinlich Ablöser-Stempel), ohne Datumseinsatz, klar auf seltenem gelben
Post-Einlieferungsschein “Formular für Beträge über 500 bis dreitausend Thlr. einschl.”, Bestimmungsort Berlin und datiert am
12.März.1870 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2045 “WOHLAU” - K1g, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot

Norddeutscher Postbezirk Ablöser-Stempel
2046 “GIRBIGSDORF KR. GÖRLITZ 1 3 69" - Ra3, klar auf Brief 1 Gr. nach Cottbus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
2047 “HANAU” - Ablöser-K1, je zentrisch klar auf NDP 1 u. 5 Gr. gezähnt, letztere kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 # Gebot

2048 1 C. grauolivgrün, Spitzen aufwärts, farbfrischer waager. Siebenerstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzspuren, Fotoat-
test Flemming BPP “Alle Marken zeigen für die a-Gruppierung gute Farbtönung, zwischen der 4. und 5. Marke ist wie üblich eine leichte An-
trennung vorhanden. Heutzutage seltener Siebenerstreifen. Qualität: 2. Marke rechts oben Spalt, sonst insgesamt gute Qualität”. . . . . . . .

1Ia(7)  * 200,—

2049P 1 C graugrün tadellos ungebraucht mit nur winziger Haftspur, fast postfrisch wirkend, gepr. Spalink BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 100,—
2050 1 C. dunkelgrauoliv, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flemming

BPP (10/2011) “Außer zweier halben Zähne unten gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ic  * 45,—

2051 1 C. olivgrün in Type I, a-Farbe, ungebraucht, leichte Mängel. Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, gummifreie Stellen”, Mi. 120.- . . . . . 1Ia  * 30,—
2052P 2 C rotbraun, Spitzen nach oben, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Spalink, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia  ** 60,—
2053P 2 C. in Type I, a-Farbe, ungebraucht Pracht, Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, Bleistiftspuren rückseitig”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . 2Ia  * 50,—
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2054P 2 C. rotbraun in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 50,—
2055P 4 C violettgrau tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia  ** 50,—

Francostempel
2056 “BERLIN Fr. 16 2 73" - roter Franco-K2, klar auf portopflichtiger Dienstsache nach Falkenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2057 “BERLIN P.E.8. F. 7 10 69" - K1, in grauroter Mischfarbe klar auf Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2058 “AACHEN F. N 1. 26 3 68" - violetter Franco-K1 mit Kopf stehendem Tagesdatum, auf PD-Auslandsbrief über Lille nach Tourcoing/Frankreich,

vollständiger Briefinhalt, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2059 “BERLIN Fr. 9/7 66" - grüner Franco-K2, herrlich klar auf weißem aktenfrischen Kabinettbrief nach Alt Damm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

DEUTSCHES REICH

2060 “COELN 26/10 73" (Spalink 4-6 N3), zwei Mal abgeschlagen auf D.R. 1 Gr. großer Schild, 2 Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
2061 “COELN” Type “Spalink ”4-6N1" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Boppard, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2062 “DEMMIN 8.SEPTBR.77", klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 50,—
2063 “HAMBURG 10 JAN 75", (Spalink 17-10) glasklar auf D.R. 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR29 ] 50,—
2064 “HAMBURG”, 1 Gr. rot mit klar zentr. aufgesetztem Hufeisenstempel auf Kabinettbriefstück u. 2 Gr. blau sehr klar gestempelt (alter Ausruf 20) . 18/19 #/] Gebot
2065 “HERFORD 10.JULI.77", klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . 33 [ 30,—
2066 “METZ 2 FEBR. 73" (Spalink 25-1) auf D.R. 5 Gr. großer Brustschild auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] 30,—
2067 “SOLINGEN 11 JAN.69" (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig (alter Ausruf 40) . NDP4 [ 30,—
2068P “SOLINGEN 11.NOVBR.74" (Spalink 34-3), klar auf Faltbrief mit 2 Gr. großer Schild (unten mit kleinen Mängeln) nach Holland, Faltspuren. DR20 [ 45,—
2069 “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . 34-3 [ 80,—
2070 “STRASSBURG i. ELS 9 MAI 72" auf D.R. 1/2 Gr. auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP (Spalink 36-1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 40,—
2071P “WESEL 10 NOVEMBER 74" auf D.R. Ganzsachenkarte 1/2 Gr. nach Iserlohn, sign. Spalink BPP und Kurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . DRP1 [ 30,—
2072P “WESEL 12 SEPTBR 72" (Spalink 40) voll u. klar auf D.R. 1/2 Gr. Ziegelrot auf Postkarte nach Cleve mit Ank.-stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 [ 120,—

2073 BERLIN PACKETFAHRT, Drucksachen-GS-Postkarte 1 Pfg mit rückseitigem Zudruck “Internationaler Postwertzeichen-Händler-Verein zu Ber-
lin” und Einladung zur Auktion am 20.12.1897, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1 [ 30,—

2074 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.11.96", mit umseitiger selbstgestalteter Zeichnung . P14 [ 40,—
2075 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darmstadt

28.9.96", Tinte auf Adressseite verwischt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 30,—

2076 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä1 [ 30,—
2077 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 6.8.87" . . . . . . . . . . P4A [ 30,—
2078 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä4 [ 30,—

Deutsches Reich - Nachverwendungen
2079 “BÜHL”, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063). . . . . 7 ] 30,—
2080 “DURMERSHEIM”, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

Deutsches Reich - Stempel
2081 “BERLIN”, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene Ty-

pen (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2082 “EHRENBURG 11/5 78" - großer K1 in Sonderform mit Stern unten, sogen. Schilling-Übergangsstempel, klar auf Brief 10 Pfg nach Sulingen,
Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 30,—

2083 “EHRENFELD 9 12 87" - aptierter K2 mit Sternen, auf Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 30,—

Deutsches Reich - Landpoststempel II
2084 “Berka v.d. Hainich / 15 / über Eisenach” (mit Postleitzahl), auf Brief 08.02.1945 nach Erfurt, Kuvert kleine Büge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Deutsches Reich - Bahnpost
2085 “BOCHHOLT BAHNPOST 29/11 86" - Bahnpost-K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Rheydt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 32,—
2086 “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt,

kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

2087 “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bismarckthurm" nach Davos/Schweiz 71 [ Gebot
2088 “ELSFLETH E.P.T.” - L2, je klar auf zwei GS-Postkarten DR 5 Pfg. in 1879 nach Oldenburg an gleiche Adresse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5(2) [ 30,—
2089 “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot

Deutsches Reich - Sonderstempel
2090 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! (alter Ausruf 50). . [ 40,—

2091 “ABTERODE 21 4 72" - K1, zwei klare Abschläge auf Pracht-Briefstück 1 Gr. mit dezentriertem Markenbild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
2092 “BORNA 20 12 73" - K1, herrlich klar auf Kabinettbriefstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
2093 “CHEMNITZ i/SACHS. 1. a 25 ? 75", Postamtnummern-Einkreisstempel auf GS-Postkarte 1/2 Gr. (Frageteil) nach Oschatz, Monatsziffer wahr-

scheinlich nur zu erraten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3F [ Gebot

2094 “FALLINGBOSTEL 9/10 73" - K1, herrlich klar und vollständig auf Luxusbriefstück 2 Gr. großer Schild, gepr. Starauschek und Hennies BPP 20 ] 30,—
2095 “GROSS-BEHNITZ 10/5 72" - K1, OPD Potsdam, herrlich klar auf Kabinett-Briefstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
2096 “HAARDT 11/3 72" - K1, ideal auf Luxus-Briefstück. Haardt war genauso wie Fickenhütten eine von sieben Hüttensiedlungen nördlich von

Siegen, welche 1888 durch Allerhöchsten Erlaß von Kaiser Wilhelm II. zur Gemeinde Weidenau zusammengeführt wurden . . . . . . . . . . . .
4 ] 30,—

2097 “HAMBURG 2 11 II WAMDRUP” - Bahnpost-L3 mit der Zugnummer II, fast vollständig auf 1/4 Gr. kleiner Brustschild, am linken Rand eine
Dünnstelle. Auf dieser Wertstufe sind Bahnpostentwertungen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 30,—
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2068 45,— 2071 30,— 2072 120,—

2102 150,—

2103 60,—

2117 100,— 2118 100,—

2121 60,—

2134 80,—
2137 150,— 2138 40,—

2139 80,— 2141 100,— 2171 250,—
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2054P 2 C. rotbraun in Type IIa tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIa  * 50,—
2055P 4 C violettgrau tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia  ** 50,—

Francostempel
2056 “BERLIN Fr. 16 2 73" - roter Franco-K2, klar auf portopflichtiger Dienstsache nach Falkenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2057 “BERLIN P.E.8. F. 7 10 69" - K1, in grauroter Mischfarbe klar auf Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2058 “AACHEN F. N 1. 26 3 68" - violetter Franco-K1 mit Kopf stehendem Tagesdatum, auf PD-Auslandsbrief über Lille nach Tourcoing/Frankreich,

vollständiger Briefinhalt, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2059 “BERLIN Fr. 9/7 66" - grüner Franco-K2, herrlich klar auf weißem aktenfrischen Kabinettbrief nach Alt Damm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

DEUTSCHES REICH

2060 “COELN 26/10 73" (Spalink 4-6 N3), zwei Mal abgeschlagen auf D.R. 1 Gr. großer Schild, 2 Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,—
2061 “COELN” Type “Spalink ”4-6N1" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Boppard, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2062 “DEMMIN 8.SEPTBR.77", klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 50,—
2063 “HAMBURG 10 JAN 75", (Spalink 17-10) glasklar auf D.R. 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR29 ] 50,—
2064 “HAMBURG”, 1 Gr. rot mit klar zentr. aufgesetztem Hufeisenstempel auf Kabinettbriefstück u. 2 Gr. blau sehr klar gestempelt (alter Ausruf 20) . 18/19 #/] Gebot
2065 “HERFORD 10.JULI.77", klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . 33 [ 30,—
2066 “METZ 2 FEBR. 73" (Spalink 25-1) auf D.R. 5 Gr. großer Brustschild auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] 30,—
2067 “SOLINGEN 11 JAN.69" (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig (alter Ausruf 40) . NDP4 [ 30,—
2068P “SOLINGEN 11.NOVBR.74" (Spalink 34-3), klar auf Faltbrief mit 2 Gr. großer Schild (unten mit kleinen Mängeln) nach Holland, Faltspuren. DR20 [ 45,—
2069 “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . 34-3 [ 80,—
2070 “STRASSBURG i. ELS 9 MAI 72" auf D.R. 1/2 Gr. auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP (Spalink 36-1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 40,—
2071P “WESEL 10 NOVEMBER 74" auf D.R. Ganzsachenkarte 1/2 Gr. nach Iserlohn, sign. Spalink BPP und Kurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . DRP1 [ 30,—
2072P “WESEL 12 SEPTBR 72" (Spalink 40) voll u. klar auf D.R. 1/2 Gr. Ziegelrot auf Postkarte nach Cleve mit Ank.-stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 [ 120,—

2073 BERLIN PACKETFAHRT, Drucksachen-GS-Postkarte 1 Pfg mit rückseitigem Zudruck “Internationaler Postwertzeichen-Händler-Verein zu Ber-
lin” und Einladung zur Auktion am 20.12.1897, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1 [ 30,—

2074 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER 24.11.96", mit umseitiger selbstgestalteter Zeichnung . P14 [ 40,—
2075 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “Stadt-Brief-Beförderung Darmstadt

28.9.96", Tinte auf Adressseite verwischt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ 30,—

2076 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä1 [ 30,—
2077 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel “COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 6.8.87" . . . . . . . . . . P4A [ 30,—
2078 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä4 [ 30,—

Deutsches Reich - Nachverwendungen
2079 “BÜHL”, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063). . . . . 7 ] 30,—
2080 “DURMERSHEIM”, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

Deutsches Reich - Stempel
2081 “BERLIN”, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene Ty-

pen (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2082 “EHRENBURG 11/5 78" - großer K1 in Sonderform mit Stern unten, sogen. Schilling-Übergangsstempel, klar auf Brief 10 Pfg nach Sulingen,
Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 30,—

2083 “EHRENFELD 9 12 87" - aptierter K2 mit Sternen, auf Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 30,—

Deutsches Reich - Landpoststempel II
2084 “Berka v.d. Hainich / 15 / über Eisenach” (mit Postleitzahl), auf Brief 08.02.1945 nach Erfurt, Kuvert kleine Büge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Deutsches Reich - Bahnpost
2085 “BOCHHOLT BAHNPOST 29/11 86" - Bahnpost-K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Rheydt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 32,—
2086 “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt,

kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

2087 “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bismarckthurm" nach Davos/Schweiz 71 [ Gebot
2088 “ELSFLETH E.P.T.” - L2, je klar auf zwei GS-Postkarten DR 5 Pfg. in 1879 nach Oldenburg an gleiche Adresse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5(2) [ 30,—
2089 “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot

Deutsches Reich - Sonderstempel
2090 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! (alter Ausruf 50). . [ 40,—

2091 “ABTERODE 21 4 72" - K1, zwei klare Abschläge auf Pracht-Briefstück 1 Gr. mit dezentriertem Markenbild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
2092 “BORNA 20 12 73" - K1, herrlich klar auf Kabinettbriefstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
2093 “CHEMNITZ i/SACHS. 1. a 25 ? 75", Postamtnummern-Einkreisstempel auf GS-Postkarte 1/2 Gr. (Frageteil) nach Oschatz, Monatsziffer wahr-

scheinlich nur zu erraten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3F [ Gebot

2094 “FALLINGBOSTEL 9/10 73" - K1, herrlich klar und vollständig auf Luxusbriefstück 2 Gr. großer Schild, gepr. Starauschek und Hennies BPP 20 ] 30,—
2095 “GROSS-BEHNITZ 10/5 72" - K1, OPD Potsdam, herrlich klar auf Kabinett-Briefstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
2096 “HAARDT 11/3 72" - K1, ideal auf Luxus-Briefstück. Haardt war genauso wie Fickenhütten eine von sieben Hüttensiedlungen nördlich von

Siegen, welche 1888 durch Allerhöchsten Erlaß von Kaiser Wilhelm II. zur Gemeinde Weidenau zusammengeführt wurden . . . . . . . . . . . .
4 ] 30,—

2097 “HAMBURG 2 11 II WAMDRUP” - Bahnpost-L3 mit der Zugnummer II, fast vollständig auf 1/4 Gr. kleiner Brustschild, am linken Rand eine
Dünnstelle. Auf dieser Wertstufe sind Bahnpostentwertungen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 30,—

68

Hufeisenstempel
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Abbildungen

2068 45,— 2071 30,— 2072 120,—

2102 150,—

2103 60,—

2117 100,— 2118 100,—

2121 60,—

2134 80,—
2137 150,— 2138 40,—

2139 80,— 2141 100,— 2171 250,—
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2098 “OBER-GLOGAU 12 10 74" - K1, OPD Oppeln, herrlich klar auf Luxusbriefstück 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
2099 “WANKENDORF 18 9 72" - K1, Schleswig-Holstein, ideal auf Luxus-Briefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
2100 “ZELLERFELD 13 6 74" - K1, zentrisch klar auf Luxusbriefstück 2 Gr. großer Brustschild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—

2101 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . [ 40,—
2102P Olympiade - Blockpaar mit Ersttagsstempel “ BERLIN OLYMPIASTADION 1.8.36 ” auf 2 größerformatigen Orts-Eilboten-Briefen mit Ank.-stpl. Bl.5/6  FDC 150,—
2103P Olympiade - Blockpaar mit Sonderstempel “ BERLIN OLYMPIA - STADION 13.8.36 ” auf 2 Orts-R-Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 [ 60,—
2104P 1/4 Gr kleiner Brustschild postfrisch, farbfrisch und sehr gut gezähnt, mit kleiner Reparatur in der Mitte des Prägefeldes, unsigniert, Mi.

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 140,—

2105P 1/4 Gr graupurpur tadellos ungebraucht, neuer Fotobefund Brugger BPP: “farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt sowie gut gezähnt. Ein-
wandfrei. Sie hat Originalgummi, Erstfalz.” Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 90,—

2106 1/4 Gr. kleiner Schild tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 35,—
2107 1/4 Gr. kleiner Schild, grauviolett, gut erhaltenes Exemplar mit K1 “HANAU” auf Briefstück, unten rechts zahnschlagbedingter kurzer Eckzahn,

Fotobefund Hennies BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 30,—

2108FP 1/4 Gr. violett, senkr. Paar mit DKr. “NEUSS 30.10.75" auf Postkarte nach Wien mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 180,—
2109 1/4 Gr. grauviolett, zwei Stück in rauer Zähnung auf der Rückseite eines Wertbrief, auf der Anschriftenseite eine 2 Gr. ultramarin, je Marke

Preussen-K2 “NORDHAUSEN 25 7 72", befördert nach Naumburg/Saale, rücks. fünf Lacksiegel. Schöner Beleg, sign. Starauschek . . . . .
1(2),5 [ 200,—

2110FP 1/4 Gr. violett u. 10 Gr. gelblichgrau (5) auf Wert-Paketbegleitbrief von “DORUM 13 SEPT” nach Hannover mit Ank.-Stpl., eine
Marke mit kleiner Randkerbe, sonst tadellos, dekorativer Beleg, ausführliches Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,14 [ 600,—

2111 1/3 Gr. kleiner Schild, gelblichgrün, teilweise raue Zähnung, tadellos gestempelt mit Preussen-Ra3 “KÖNIGSBERG i/PR STADTPOST 3" auf
Briefstück, Fotobefund Hennies BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 30,—

2112P 1/3 Gr gelblichgrün tadellos ungebraucht, neues Fotoattest Brugger BPP: “Die Marke ist äußerst farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt,
zentriert sowie gut gezähnt. Einwandfrei. Sie hat Originalgummi, kleine Haftspuren und Falz. Vorzügliche Gesamterhaltung.” Mi. 650,— . .

2a  * 220,—

2113 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, mit sehr markant um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzter Prägung, entwer-
tet mit zentrisch klarem Preussen-K2 “LUCKAU 9 4 72", kleine helle Stelle und minimaler Knitter, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . .

2a # 30,—

2114 1/3 Gr. kleiner Schild, grün, farbfrisches Luxusstück mit K2 “EMDEN” auf Briefstück, Fotobefund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
2115P 1/3 Gr. dunkelgrünlicholiv, ungebr. mit Originalgummi, unten ein Zahn ergänzt, sonst tadellos, Fotobefund Krug BPP, Mi. 1600,- . . . . . . . . 2b  * 250,—
2116P 1/3 Gr. dunkelsmaragdgrün a. kleinem Briefstück, klar und zentr. gest. “WIESBADEN”, Luxuserhaltung, FB Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . 2b ] 60,—
2117P 1/3 Gr. dunkelgraugrün in rauher Zähnung, rechtsseitig fehlendes 7. Zähnungsloch, mit Preußen-DKr. “NORDHAUSEN 29.10.72" auf dekora-

tiver Vertreter-Karte nach Pritzwalk, neben dem rechten Rand der Marke wurde etwas Stempelfett entfernt, Fotobefund Brugger BPP . . . .
2b [ 100,—

2118P 1/3 Gr. grünlicholiv, links ausgefallenes Zähnungsloch in der 5. Position, mit Hufeisenstempel “BERLIN 16.11.72" auf Drucksachenfaltbrief
nach Uerdingen mit Ank.-stpl., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 100,—

2119P 1/3 Gr. kleiner Schild, dunkelgrünlicholiv, Format L15, bis auf eine randhelle Stelle in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, Fotoattest Krug BPP
(2013), Mi. 1.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bL15  * 300,—

2120 1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. R3 “OBERRÖSLINGEN”, tadellos, Fotobefund Hennies BPP . . . . 3 ] 50,—
2121P 1/2 Gr. Ziegelrot mit EKr. “CHEMNITZ 4/9 73" auf Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 60,—
2122 1/2 Gr. rötlichorange mit Sachsen-DKr. “RONNEBURG 9/VIII 72" auf amtlichem Postkartenformular nach Leipzig, vorderseitig Hufeisenstem-

pel ”B.AUSGABE.B 10.8" als Ankunftsstempel, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 70,—

2123 1/2 Gr. ziegelrot, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Ortsbrief, übergehend entwertet mit K1 “FLENSBURG 24 1 72" (Ausgabe-
monat), gepr. Sommer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 40,—

2124 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 50,—
2125 1 Gr. karmin mit Farbflecken über R in REICHS, zentr. gest., “CÖLN BAHNHOF 3/6", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2126P 1 Gr. karmin mit stark nach rechts verschobener Inschrift “SCH” und doppeltem Innenkreis zur Mitte der Prägung (Abklatsch), gest., rechts

oben Zahnfehler, sehr selten, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 100,—

2127P 1 Gr. rosa mit natürlicher senkr. Papierfalte, gest. “DORTMUND 18.3.72", selten, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
2128 1 Gr. karmin, waager. 3er-Streifen mit Sachsen-DKr. “DRESDEN 4.XII.72" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
2129 1 Gr. kleiner Schild, als portorichtige Einzelfrankatur auf NDP Correspondenz-Karte, Tarif bis zum 30.6.1872, mit Preussen-K2 “TRIER 18 3

72" nach Frankfurt/M., Karte oben ein Einriss, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 30,—

2130 1 Gr. kleiner Schild, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach den Niederlanden, mit K1 “RAPPOLTSWEILER 3/7 72" (Elsaß)
nach Amsterdam (Ankstpl). Obere Marke Zahnfehler, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 40,—

2131P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler IV “Rahmenbruch in Höhe von Deutsche”, tadellos a. kleinem Briefstück, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 400.- 4IV ] 130,—
2132FP 2 Gr grauultramarin tadellos ungebraucht, neues Fotoattest Brugger BPP: “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, gut zen-

triert sowie gut gezähnt. Einwandfrei.” Die Marke hat - teils verlaufene - Originalgummireste; Falz. Sehr gute Gesamterhaltung." Mi. 2200,—
5  * 400,—

2133P 2 Gr. ultramarin, waager. Paar, die rechte Marke hat die markante Druckzufälligkeit “Punkt statt I in REICHS”, gest. mit Preuß-DKr.
“M.GLADBACH 24.8.72", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 80,—

2134P 2 Gr. ultramarin (einige Zähne gebräunt) und 1/2 Gr. orange, kleine Marke 15L, mit Ra3 “STOLP in POMMERN 18.7.72" auf Trauerbrief nach
Hull / England mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,14 [ 80,—

2135 5 Gr. dunkelockerbraun, farbfrisches, deutlich geprägtes Kabinettstück mit klarem K1 von “HAMBURG 20 3 73" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
2136 5 Gr. braun mit RaZ “POM. WARTENBERG 25.2.”, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
2137P 5 Gr. kleiner Schild, 2 waagerechte Paare auf Paketbegleitbrief aus CLEVE 2.10.73 nach Cöln mit Ankunftsstempel, 2 Werte fehlerhaft bzw. 1

Wert eckrund, optisch noch feiner Brief mit dieser nicht häufigen Mehrfachfrankatur, 1040,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(4) [ 150,—

2138P 1 Kr. grün (3) mit EKr. “DARMSTADT 30.8.72" auf Brief nach Düdelsheim bei Büdigen mit Ank.-stpl., Umschlag etwas ausgebessert. . . . . 7 [ 40,—
2139P 1 Kr. grün mit Taxi Ekr. “HÖCHST IM O.W. 5.3.” auf Vetreter-Karte nach Fränkisch-Crumbach bei Brenbach mit Transit u. Ank.-stpl., Karte rück-

seitig Anhafstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 80,—

2140 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
2141P 1 Kr. kleiner Schild im senkrechten Paar und Einzelwert auf komplettem Faltbrief aus CARLSRUHE 11.APR.(72) nach Cöln mit Ankunftsstem-

pel, obere linke Marke kleine Eckknitter, sonst farbfrisch und gut gezähnt, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(3) [ 100,—

2142P 2 Kr. kleiner Schild, ziegelrot, zentrisch gestempelt “FRANKFURT A. M. 1/10 72", Luxus, Fotobefund Hennies BPP ”einwandfrei", Mi. 400.- -
sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 150,—

2143P 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, gut geprägt und gezähnt mit klarem und vollständigen Taxis-K1 “BUEDINGEN” auf weißem Briefstück, links unten
kleiner Patinapunkt, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 100,—

2144FP 2 Kr. Ziegelrot mit Taxis EKr. “COBURG 3/10 72" auf kgl. Faltbrief nach Untersiemau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 200,—
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2145FP 2 Kr. rötlichorange und 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild mit EKr. ENGEN 12.12.72" auf komplettem Faltbrief nach Tuttlingen mit Ankunftstem-
pel, 1 Kr. eckrund und beide Werte mit etwas Stempelfett, sonst gute gezähnt und farbfrisch, Pracht, 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 [ 180,—

2146 3 Kr. karmin, mit Plattenfehler “Heller Strich und Punkt im Rahmen oben links”, farbfrisches und gut geprägtes Exemplar mit zentrisch klarem
Taxis-K1 von “OBERWEISSBACH”, punkthelles Stellchen, sonst tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9XVII # 30,—

2147P 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen
Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gest.
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 300,—

2148P 7 Kr. ultramarin mit Preußen-EKr. “BINGEN 0.10.72" auf Briefstück” tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
2149FP 18 Kr kleiner Brustschild, tadellos ungebrauchter Viererblock, Fotoattest Hennies BPP: “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert

und sehr gut gezähnt. Die Marken sind einwandfrei. Der Viererblock ist sehr gut erhalten.” Seltenheit! Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . .
11(4)  * 1300,—

2150FP 18 Kr. kleiner Schild und 3 Kr. großer Schild, jeweils farbfrisch und gut gezähnt mit EKr. ERBACH I.O. 8.10.(73) auf Paketbegleit-
brief-Viertelbogen mit rückseitig komplettem Lacksiegel und vorderseitigem Tax-Vermerk nach Frankfurt A.M. mit Ankunfts-
stempel, einmal gefaltet und etwas Patina, sonst dekorative und nicht häufige Frankaturkombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,25 [ 900,—

2151 10 Gr. gelblichbraun, postfrisch, kleine Braunpunkte, Fotobefund Krug BPP (2013), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—
2152P 10 Gr Ziffer mit alleiniger Poststempelentwertung mit Rahmenstempel (FRAN)KFURT ... 74 5-6V, rechts minimal nachgezähnt, unauffällig,

unsigniert, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 180,—

2153 10 Gr. grau mit handschriftlicher Federzugentwertung “HANAU d. 1/4 73", auf Briefstück, Patina, geprüft Krug BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . 12 ] 30,—
2154P 10 Gr. grau mit handschriftlicher Federzugentwertung, auf Briefstück, geprüft Krug BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
2155P 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück.

Die 10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnunre-
gelmäßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest Som-
mer BPP “...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 150,—

2156FP 30 Gr. Ziffer tadellos gestempelt mit alleinigem Ortsstempel(!), jeweils tiefst gepr. Georg Bühler und Pfenninger, Mi. 3400,— . . 13 # 750,—
2157P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Papierfalte rechts vom Kreis, gest., Zahnfehler, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
2158 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, mit nachverwendetem Preussen-K2 “JARMEN 31 8 72" auf Kabinett-Postkartenabschnitt, nebengesetzter,

leicht auf die Marke übergehender Ausgabe-Stempel vom Folgetag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 30,—

2159FP 1/2 Gr. orange mit klarem Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 6 APRIL 75" auf Brief in ein Lazarett Nähe Strassburg mit Ank.-stpl.
STRASSBURG; ELSASS 6.4.73 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 80,—

2160 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Eck-
rund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote
Lacksiegel, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

2161P 2 Kr. kleiner Schild, orange, postfrisch mit leichter Alterstönung, darüber hinaus einwandfrei, Fotobefund Krug BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . 15  ** 50,—
2162P 2 Kr. orange mit Ekr. Bischofsheim 17.9.74, tadellos, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 60,—
2163P 2 Kr. orange mit Ekr. “OFFENBACH 18.2.72", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
2164FP 2 Kr. orange mit geradem und klarem Baden-EKr. “BRETTEN 28. AUG” auf Brief in den eigenen Landzustellbezirk nach Rinklingen, die Marke

hat etwas unebene Zähnung und die Falthülle weist Gebrauchsspuren auf, dennoch schöne Gesamterhaltung, Fotoattest Brugger BPP . . .
15 [ 150,—

2165P 2 Kr. orange mit Plattenfehler “Farbfleck an de” 10. Strichleiste recht (Feld 112), gest. mit Ra3 “FRANKFURT A.M. / HANAUER-BAHNH./4.74",
bis auf eine kleine helle Stelle einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II # 80,—

2166P 2 Kr. orange kleine Marke L15 ** Befund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15L15  ** 65,—
2167 1/4 Gr. grauviolett, ungebr. Kabinett Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
2168P 1/4 Gr. violett mit Hufeisenstempel “MÜLHAUSEN i. ELS. BHF” tadellos, sign. u. Befund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
2169 1/4 Gr. grauviolett mit DKr. “BRAUNSCHWEIG 6 JUNI 1873", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
2170P 1/4 Gr. grauviolett mit DKr. “Leipzig 1 JAN 74" auf Ortsdrucksache (senk. Reg.-Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 150,—
2171P 1/4 Gr. violett, waager. Paar kleine Marken L15, mit Braunschweig Dkr., “WOLFENBÜTTEL 11 JAN 75" auf Ortsbrief mit Ank.-stpl., Marken

kleine Stockpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 250,—

2172P 1/3 Gr. grün tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
2173P 1/3 Gr. grün, rechts mit markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag, gest. “LEIPZIG 17.5.73", kleine Unebenheiten, Fotobefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 50,—

2174P 1/3 Gr. gelbgrün mit Sachsen -Dk- “RONNENBURG 5/9 auf Vertreterkarte nach Triptis mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 60,—
2175P 1/3 Gr. grün, senkrechter 3er-Streifen mit EKr. “LEIPZIG P.A. No 2 / 5.4.74" auf Brief (gereinigt) nach Königsberg, Fotobefund Hennies BPP . . 17a [ 80,—
2176 1/3 Gr. großer Schild, gelblichgrün, senkrechter Dreierstreifen in tadelloser Zähnung mit sauberer Entwertung durch K1 “WALDENBURG i.

SCHL. 15.6.74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a (3) ] 50,—

2177P 1/3 Gr. großer  Schild dunkelgrün, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, etwas Patina, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 170.- . 17b  * 50,—
2178P 1/3 Gr. dunkelgrün, waager. Paar, angetrennt, gest., unten unregelmäßige Zähnung, gepr. Sommer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 80,—
2179P 1/3 Gr. großer Schild, dunkelgrün, tadellos gezähntes Exemplar mit sauberem K1 “BREMEN 15/2 74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.- 17b # 45,—
2180P 1/2 Gr. orange in tiefer Farbe, postfr., einige kurze Zähnchen, links unten Eckrund, insgesamt sehr gut erhalten, sig. Leonhard, Fotobefund

Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18  ** 30,—

2181P 1/2 Gr. orange mit Ekr. “MEPPEN 8/1 73" Correspondenz-Karte der NDP nach Hannover mit vorderseitigem Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 80,—
2182 1/2 Gr. orange mit Sachen-DKr. “STADTPOST 1 / IV 74" auf Ortsbrief von Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,—
2183 1/2 Gr. orange, je einzeln auf zwei Privatpostkarten aus CREUZTHAL bzw. HAGEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 80,—
2184P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter Pati-

na sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gest. mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf Briefstück,
Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 250,—

2185P 1/2 Gr. orange mit Plattenfehler “Kreisbruch unter CH von DEUTSCHE und verdickte 4 Strichleiste rechts” gest., tadellos, seltener Plattenfeh-
ler, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18Ib # 100,—

2186 1 Gr. Karmin ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
2187P 1 Gr. karmin mit deutlich ausgeprägter Papierfalte, ungebr., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 100,—
2188P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit EKR. “BERLIN P.E. 38/24.6.73", tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
2189 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit Ra2 “CHARLOTTENBURG 2.1/75" (Aufbruch 1875), etwas unregelmäßige Zähnung, gepr.

Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 30,—

2190P 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeiten “Großer Farbfleck über HE in GROSCHEN” mit Hannover DKr. “ESCHEDE”, tadellos, Fotobefund Krug BPP 19 # 50,—
2191P 1 Gr. karmin mit deutliche ausgeprägter diagonaler Papierfalte, mit Taxis EKr. “CASSEL 3/4", teils etwas kürzere Zähne, in dieser Form selten,

Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 80,—

2192P 1 Gr. karmin mit deutlicher senkr. Papierfalte mit Preußen Ra2 “BECKINGEN”, tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
2193P 1 Gr. karmin mit fehlendem Farbauftrag in der rechten unteren Bogenecke, gest. mit Preußen-DKr. “JAUER 13.8.72", tadellos, Fotobefund

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 80,—

2194P 1 Gr. karmin mit interess. Abklatsch vom Innenkreis, nach rechts stark versetzt, gest. “BORNA 13.1.74", waager. Bug, Fotobefund Sommer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 50,—

2195P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Gulden-
währung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogenrand sind
nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

2196P 1 Gr. Magenta, seltene Farbnuance, zentrisch klar entwertet mit Preussen-K2 “SMAZIN 27 11 73" Fotobefund Sommer BPP ”Der Stempel
des kleinen Ortes aus Westpreußen/Danzig-Neustadt ist sehr selten. Ein vorzüglich erhaltenes, seltenes Stück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—
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2098 “OBER-GLOGAU 12 10 74" - K1, OPD Oppeln, herrlich klar auf Luxusbriefstück 2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] Gebot
2099 “WANKENDORF 18 9 72" - K1, Schleswig-Holstein, ideal auf Luxus-Briefstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 30,—
2100 “ZELLERFELD 13 6 74" - K1, zentrisch klar auf Luxusbriefstück 2 Gr. großer Brustschild, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—

2101 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . [ 40,—
2102P Olympiade - Blockpaar mit Ersttagsstempel “ BERLIN OLYMPIASTADION 1.8.36 ” auf 2 größerformatigen Orts-Eilboten-Briefen mit Ank.-stpl. Bl.5/6  FDC 150,—
2103P Olympiade - Blockpaar mit Sonderstempel “ BERLIN OLYMPIA - STADION 13.8.36 ” auf 2 Orts-R-Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 [ 60,—
2104P 1/4 Gr kleiner Brustschild postfrisch, farbfrisch und sehr gut gezähnt, mit kleiner Reparatur in der Mitte des Prägefeldes, unsigniert, Mi.

1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 140,—

2105P 1/4 Gr graupurpur tadellos ungebraucht, neuer Fotobefund Brugger BPP: “farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt sowie gut gezähnt. Ein-
wandfrei. Sie hat Originalgummi, Erstfalz.” Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1  * 90,—

2106 1/4 Gr. kleiner Schild tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 35,—
2107 1/4 Gr. kleiner Schild, grauviolett, gut erhaltenes Exemplar mit K1 “HANAU” auf Briefstück, unten rechts zahnschlagbedingter kurzer Eckzahn,

Fotobefund Hennies BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 30,—

2108FP 1/4 Gr. violett, senkr. Paar mit DKr. “NEUSS 30.10.75" auf Postkarte nach Wien mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 180,—
2109 1/4 Gr. grauviolett, zwei Stück in rauer Zähnung auf der Rückseite eines Wertbrief, auf der Anschriftenseite eine 2 Gr. ultramarin, je Marke

Preussen-K2 “NORDHAUSEN 25 7 72", befördert nach Naumburg/Saale, rücks. fünf Lacksiegel. Schöner Beleg, sign. Starauschek . . . . .
1(2),5 [ 200,—

2110FP 1/4 Gr. violett u. 10 Gr. gelblichgrau (5) auf Wert-Paketbegleitbrief von “DORUM 13 SEPT” nach Hannover mit Ank.-Stpl., eine
Marke mit kleiner Randkerbe, sonst tadellos, dekorativer Beleg, ausführliches Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,14 [ 600,—

2111 1/3 Gr. kleiner Schild, gelblichgrün, teilweise raue Zähnung, tadellos gestempelt mit Preussen-Ra3 “KÖNIGSBERG i/PR STADTPOST 3" auf
Briefstück, Fotobefund Hennies BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 ] 30,—

2112P 1/3 Gr gelblichgrün tadellos ungebraucht, neues Fotoattest Brugger BPP: “Die Marke ist äußerst farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt,
zentriert sowie gut gezähnt. Einwandfrei. Sie hat Originalgummi, kleine Haftspuren und Falz. Vorzügliche Gesamterhaltung.” Mi. 650,— . .

2a  * 220,—

2113 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisch, gut geprägt und gut gezähnt, mit sehr markant um ca. 1,5 mm nach unten rechts versetzter Prägung, entwer-
tet mit zentrisch klarem Preussen-K2 “LUCKAU 9 4 72", kleine helle Stelle und minimaler Knitter, Fotobefund Brugger BPP . . . . . . . . . . .

2a # 30,—

2114 1/3 Gr. kleiner Schild, grün, farbfrisches Luxusstück mit K2 “EMDEN” auf Briefstück, Fotobefund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 30,—
2115P 1/3 Gr. dunkelgrünlicholiv, ungebr. mit Originalgummi, unten ein Zahn ergänzt, sonst tadellos, Fotobefund Krug BPP, Mi. 1600,- . . . . . . . . 2b  * 250,—
2116P 1/3 Gr. dunkelsmaragdgrün a. kleinem Briefstück, klar und zentr. gest. “WIESBADEN”, Luxuserhaltung, FB Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . 2b ] 60,—
2117P 1/3 Gr. dunkelgraugrün in rauher Zähnung, rechtsseitig fehlendes 7. Zähnungsloch, mit Preußen-DKr. “NORDHAUSEN 29.10.72" auf dekora-

tiver Vertreter-Karte nach Pritzwalk, neben dem rechten Rand der Marke wurde etwas Stempelfett entfernt, Fotobefund Brugger BPP . . . .
2b [ 100,—

2118P 1/3 Gr. grünlicholiv, links ausgefallenes Zähnungsloch in der 5. Position, mit Hufeisenstempel “BERLIN 16.11.72" auf Drucksachenfaltbrief
nach Uerdingen mit Ank.-stpl., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 100,—

2119P 1/3 Gr. kleiner Schild, dunkelgrünlicholiv, Format L15, bis auf eine randhelle Stelle in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, Fotoattest Krug BPP
(2013), Mi. 1.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bL15  * 300,—

2120 1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. R3 “OBERRÖSLINGEN”, tadellos, Fotobefund Hennies BPP . . . . 3 ] 50,—
2121P 1/2 Gr. Ziegelrot mit EKr. “CHEMNITZ 4/9 73" auf Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 60,—
2122 1/2 Gr. rötlichorange mit Sachsen-DKr. “RONNEBURG 9/VIII 72" auf amtlichem Postkartenformular nach Leipzig, vorderseitig Hufeisenstem-

pel ”B.AUSGABE.B 10.8" als Ankunftsstempel, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 70,—

2123 1/2 Gr. ziegelrot, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Ortsbrief, übergehend entwertet mit K1 “FLENSBURG 24 1 72" (Ausgabe-
monat), gepr. Sommer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 40,—

2124 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 50,—
2125 1 Gr. karmin mit Farbflecken über R in REICHS, zentr. gest., “CÖLN BAHNHOF 3/6", tadellos, Fotokurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2126P 1 Gr. karmin mit stark nach rechts verschobener Inschrift “SCH” und doppeltem Innenkreis zur Mitte der Prägung (Abklatsch), gest., rechts

oben Zahnfehler, sehr selten, Fotobefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 100,—

2127P 1 Gr. rosa mit natürlicher senkr. Papierfalte, gest. “DORTMUND 18.3.72", selten, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
2128 1 Gr. karmin, waager. 3er-Streifen mit Sachsen-DKr. “DRESDEN 4.XII.72" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 40,—
2129 1 Gr. kleiner Schild, als portorichtige Einzelfrankatur auf NDP Correspondenz-Karte, Tarif bis zum 30.6.1872, mit Preussen-K2 “TRIER 18 3

72" nach Frankfurt/M., Karte oben ein Einriss, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 30,—

2130 1 Gr. kleiner Schild, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach den Niederlanden, mit K1 “RAPPOLTSWEILER 3/7 72" (Elsaß)
nach Amsterdam (Ankstpl). Obere Marke Zahnfehler, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 40,—

2131P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler IV “Rahmenbruch in Höhe von Deutsche”, tadellos a. kleinem Briefstück, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 400.- 4IV ] 130,—
2132FP 2 Gr grauultramarin tadellos ungebraucht, neues Fotoattest Brugger BPP: “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, gut zen-

triert sowie gut gezähnt. Einwandfrei.” Die Marke hat - teils verlaufene - Originalgummireste; Falz. Sehr gute Gesamterhaltung." Mi. 2200,—
5  * 400,—

2133P 2 Gr. ultramarin, waager. Paar, die rechte Marke hat die markante Druckzufälligkeit “Punkt statt I in REICHS”, gest. mit Preuß-DKr.
“M.GLADBACH 24.8.72", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 80,—

2134P 2 Gr. ultramarin (einige Zähne gebräunt) und 1/2 Gr. orange, kleine Marke 15L, mit Ra3 “STOLP in POMMERN 18.7.72" auf Trauerbrief nach
Hull / England mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,14 [ 80,—

2135 5 Gr. dunkelockerbraun, farbfrisches, deutlich geprägtes Kabinettstück mit klarem K1 von “HAMBURG 20 3 73" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
2136 5 Gr. braun mit RaZ “POM. WARTENBERG 25.2.”, auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
2137P 5 Gr. kleiner Schild, 2 waagerechte Paare auf Paketbegleitbrief aus CLEVE 2.10.73 nach Cöln mit Ankunftsstempel, 2 Werte fehlerhaft bzw. 1

Wert eckrund, optisch noch feiner Brief mit dieser nicht häufigen Mehrfachfrankatur, 1040,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(4) [ 150,—

2138P 1 Kr. grün (3) mit EKr. “DARMSTADT 30.8.72" auf Brief nach Düdelsheim bei Büdigen mit Ank.-stpl., Umschlag etwas ausgebessert. . . . . 7 [ 40,—
2139P 1 Kr. grün mit Taxi Ekr. “HÖCHST IM O.W. 5.3.” auf Vetreter-Karte nach Fränkisch-Crumbach bei Brenbach mit Transit u. Ank.-stpl., Karte rück-

seitig Anhafstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 80,—

2140 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK, signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
2141P 1 Kr. kleiner Schild im senkrechten Paar und Einzelwert auf komplettem Faltbrief aus CARLSRUHE 11.APR.(72) nach Cöln mit Ankunftsstem-

pel, obere linke Marke kleine Eckknitter, sonst farbfrisch und gut gezähnt, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(3) [ 100,—

2142P 2 Kr. kleiner Schild, ziegelrot, zentrisch gestempelt “FRANKFURT A. M. 1/10 72", Luxus, Fotobefund Hennies BPP ”einwandfrei", Mi. 400.- -
sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 150,—

2143P 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, gut geprägt und gezähnt mit klarem und vollständigen Taxis-K1 “BUEDINGEN” auf weißem Briefstück, links unten
kleiner Patinapunkt, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 100,—

2144FP 2 Kr. Ziegelrot mit Taxis EKr. “COBURG 3/10 72" auf kgl. Faltbrief nach Untersiemau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 200,—
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2145FP 2 Kr. rötlichorange und 1 Kr. gelblichgrün kleiner Schild mit EKr. ENGEN 12.12.72" auf komplettem Faltbrief nach Tuttlingen mit Ankunftstem-
pel, 1 Kr. eckrund und beide Werte mit etwas Stempelfett, sonst gute gezähnt und farbfrisch, Pracht, 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 [ 180,—

2146 3 Kr. karmin, mit Plattenfehler “Heller Strich und Punkt im Rahmen oben links”, farbfrisches und gut geprägtes Exemplar mit zentrisch klarem
Taxis-K1 von “OBERWEISSBACH”, punkthelles Stellchen, sonst tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9XVII # 30,—

2147P 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen
Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gest.
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 300,—

2148P 7 Kr. ultramarin mit Preußen-EKr. “BINGEN 0.10.72" auf Briefstück” tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
2149FP 18 Kr kleiner Brustschild, tadellos ungebrauchter Viererblock, Fotoattest Hennies BPP: “farbfrisch, sehr gut geprägt, gut zentriert

und sehr gut gezähnt. Die Marken sind einwandfrei. Der Viererblock ist sehr gut erhalten.” Seltenheit! Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . .
11(4)  * 1300,—

2150FP 18 Kr. kleiner Schild und 3 Kr. großer Schild, jeweils farbfrisch und gut gezähnt mit EKr. ERBACH I.O. 8.10.(73) auf Paketbegleit-
brief-Viertelbogen mit rückseitig komplettem Lacksiegel und vorderseitigem Tax-Vermerk nach Frankfurt A.M. mit Ankunfts-
stempel, einmal gefaltet und etwas Patina, sonst dekorative und nicht häufige Frankaturkombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,25 [ 900,—

2151 10 Gr. gelblichbraun, postfrisch, kleine Braunpunkte, Fotobefund Krug BPP (2013), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—
2152P 10 Gr Ziffer mit alleiniger Poststempelentwertung mit Rahmenstempel (FRAN)KFURT ... 74 5-6V, rechts minimal nachgezähnt, unauffällig,

unsigniert, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 # 180,—

2153 10 Gr. grau mit handschriftlicher Federzugentwertung “HANAU d. 1/4 73", auf Briefstück, Patina, geprüft Krug BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . 12 ] 30,—
2154P 10 Gr. grau mit handschriftlicher Federzugentwertung, auf Briefstück, geprüft Krug BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
2155P 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück.

Die 10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnunre-
gelmäßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest Som-
mer BPP “...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 150,—

2156FP 30 Gr. Ziffer tadellos gestempelt mit alleinigem Ortsstempel(!), jeweils tiefst gepr. Georg Bühler und Pfenninger, Mi. 3400,— . . 13 # 750,—
2157P 1/2 Gr. orange mit deutlicher Papierfalte rechts vom Kreis, gest., Zahnfehler, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 50,—
2158 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, mit nachverwendetem Preussen-K2 “JARMEN 31 8 72" auf Kabinett-Postkartenabschnitt, nebengesetzter,

leicht auf die Marke übergehender Ausgabe-Stempel vom Folgetag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 30,—

2159FP 1/2 Gr. orange mit klarem Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 6 APRIL 75" auf Brief in ein Lazarett Nähe Strassburg mit Ank.-stpl.
STRASSBURG; ELSASS 6.4.73 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 80,—

2160 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Eck-
rund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote
Lacksiegel, gepr. Brugger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

2161P 2 Kr. kleiner Schild, orange, postfrisch mit leichter Alterstönung, darüber hinaus einwandfrei, Fotobefund Krug BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . 15  ** 50,—
2162P 2 Kr. orange mit Ekr. Bischofsheim 17.9.74, tadellos, gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 60,—
2163P 2 Kr. orange mit Ekr. “OFFENBACH 18.2.72", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
2164FP 2 Kr. orange mit geradem und klarem Baden-EKr. “BRETTEN 28. AUG” auf Brief in den eigenen Landzustellbezirk nach Rinklingen, die Marke

hat etwas unebene Zähnung und die Falthülle weist Gebrauchsspuren auf, dennoch schöne Gesamterhaltung, Fotoattest Brugger BPP . . .
15 [ 150,—

2165P 2 Kr. orange mit Plattenfehler “Farbfleck an de” 10. Strichleiste recht (Feld 112), gest. mit Ra3 “FRANKFURT A.M. / HANAUER-BAHNH./4.74",
bis auf eine kleine helle Stelle einwandfrei, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15II # 80,—

2166P 2 Kr. orange kleine Marke L15 ** Befund Hennies BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15L15  ** 65,—
2167 1/4 Gr. grauviolett, ungebr. Kabinett Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
2168P 1/4 Gr. violett mit Hufeisenstempel “MÜLHAUSEN i. ELS. BHF” tadellos, sign. u. Befund Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
2169 1/4 Gr. grauviolett mit DKr. “BRAUNSCHWEIG 6 JUNI 1873", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,—
2170P 1/4 Gr. grauviolett mit DKr. “Leipzig 1 JAN 74" auf Ortsdrucksache (senk. Reg.-Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 150,—
2171P 1/4 Gr. violett, waager. Paar kleine Marken L15, mit Braunschweig Dkr., “WOLFENBÜTTEL 11 JAN 75" auf Ortsbrief mit Ank.-stpl., Marken

kleine Stockpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 250,—

2172P 1/3 Gr. grün tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
2173P 1/3 Gr. grün, rechts mit markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag, gest. “LEIPZIG 17.5.73", kleine Unebenheiten, Fotobefund Sommer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a # 50,—

2174P 1/3 Gr. gelbgrün mit Sachsen -Dk- “RONNENBURG 5/9 auf Vertreterkarte nach Triptis mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 60,—
2175P 1/3 Gr. grün, senkrechter 3er-Streifen mit EKr. “LEIPZIG P.A. No 2 / 5.4.74" auf Brief (gereinigt) nach Königsberg, Fotobefund Hennies BPP . . 17a [ 80,—
2176 1/3 Gr. großer Schild, gelblichgrün, senkrechter Dreierstreifen in tadelloser Zähnung mit sauberer Entwertung durch K1 “WALDENBURG i.

SCHL. 15.6.74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a (3) ] 50,—

2177P 1/3 Gr. großer  Schild dunkelgrün, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, etwas Patina, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 170.- . 17b  * 50,—
2178P 1/3 Gr. dunkelgrün, waager. Paar, angetrennt, gest., unten unregelmäßige Zähnung, gepr. Sommer BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 80,—
2179P 1/3 Gr. großer Schild, dunkelgrün, tadellos gezähntes Exemplar mit sauberem K1 “BREMEN 15/2 74", Fotobefund Hennies BPP, Mi. 150.- 17b # 45,—
2180P 1/2 Gr. orange in tiefer Farbe, postfr., einige kurze Zähnchen, links unten Eckrund, insgesamt sehr gut erhalten, sig. Leonhard, Fotobefund

Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18  ** 30,—

2181P 1/2 Gr. orange mit Ekr. “MEPPEN 8/1 73" Correspondenz-Karte der NDP nach Hannover mit vorderseitigem Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 80,—
2182 1/2 Gr. orange mit Sachen-DKr. “STADTPOST 1 / IV 74" auf Ortsbrief von Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,—
2183 1/2 Gr. orange, je einzeln auf zwei Privatpostkarten aus CREUZTHAL bzw. HAGEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 80,—
2184P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter Pati-

na sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gest. mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf Briefstück,
Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 250,—

2185P 1/2 Gr. orange mit Plattenfehler “Kreisbruch unter CH von DEUTSCHE und verdickte 4 Strichleiste rechts” gest., tadellos, seltener Plattenfeh-
ler, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18Ib # 100,—

2186 1 Gr. Karmin ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,—
2187P 1 Gr. karmin mit deutlich ausgeprägter Papierfalte, ungebr., tadellos, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 100,—
2188P 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit EKR. “BERLIN P.E. 38/24.6.73", tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 40,—
2189 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit Ra2 “CHARLOTTENBURG 2.1/75" (Aufbruch 1875), etwas unregelmäßige Zähnung, gepr.

Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 30,—

2190P 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeiten “Großer Farbfleck über HE in GROSCHEN” mit Hannover DKr. “ESCHEDE”, tadellos, Fotobefund Krug BPP 19 # 50,—
2191P 1 Gr. karmin mit deutliche ausgeprägter diagonaler Papierfalte, mit Taxis EKr. “CASSEL 3/4", teils etwas kürzere Zähne, in dieser Form selten,

Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 80,—

2192P 1 Gr. karmin mit deutlicher senkr. Papierfalte mit Preußen Ra2 “BECKINGEN”, tadellos, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 80,—
2193P 1 Gr. karmin mit fehlendem Farbauftrag in der rechten unteren Bogenecke, gest. mit Preußen-DKr. “JAUER 13.8.72", tadellos, Fotobefund

Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 80,—

2194P 1 Gr. karmin mit interess. Abklatsch vom Innenkreis, nach rechts stark versetzt, gest. “BORNA 13.1.74", waager. Bug, Fotobefund Sommer
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 50,—

2195P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Gulden-
währung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogenrand sind
nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

2196P 1 Gr. Magenta, seltene Farbnuance, zentrisch klar entwertet mit Preussen-K2 “SMAZIN 27 11 73" Fotobefund Sommer BPP ”Der Stempel
des kleinen Ortes aus Westpreußen/Danzig-Neustadt ist sehr selten. Ein vorzüglich erhaltenes, seltenes Stück." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

71

Deutsches Reich

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

71



2197 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “NENNDORF 24.4.1873" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
2198P 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises, mit NDP-EKr. “BORNA 13.1.74" auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
2199P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstem-

pel von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 50,—

2200 VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 “DINGLINGEN” auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN.” . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

2201 1 Gr. Kamin, waager. Paar und Einzelstück mit EKr. “WIESBADEN 13.6.73" auf Brief nach Millau / Frankreich mit Transit u. Ank.-stpl., teils
leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

2202 1 Gr. karmin, waager. Paar mit Ra2 “POTSDAM BAHNH. 26 a (1873)” auf Auslands-Briefkuvert nach Genf/Schweiz, rücks. roter Einkreisstem-
pel “4" und Ankstpl von Genf, kleine Fehlstelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

2203 1 Gr. karmin, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Einzelstücke (linke Marke Zahnfehler) zusammen mit 10 Pfennige dunkelbräunlichrot (nach
Handbuch a/1, seltene Farbnuance) Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preussen-K2
“FORST 18/10 75", sehr späte Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875, gepr.
Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),33a/1 ] 100,—

2204 1 Gr. karmin, waager. Dreierstreifen (Mängel) auf PD-Auslandsbrief, mit großem Grotesk-K2 “NEUBRANDENBURG 7 10 73" (in Meck-
lenburg-Strelitz) nach Cette/Frankreich, vollständiger Briefinhalt, optisch wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 40,—

2205 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel ”STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74" auf
Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 50,—

2206 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeit “Farbe in Prägefeld” mit Hufeisenstempel “OSNABRÜCK 17 MÄRZ 73" auf Brief nach Quakenbrück, gepr.
Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19BF 30,—

2207P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 2 mm nach rechts unten versetzt, mit Hufeisenstempel “BERLIN 4/6 73
(Spalink 1N4a), Kabinett, Register-Nr. 832, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 150,—

2208P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist
der Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!” - TOP-Stück! . . . .

19II # 180,—

2209P 1 Gr, rotkarmin mit sehr seltenem Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, gest., teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP . 19III # 80,—
2210P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er

ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19IV # 140,—

2211P 1 Groschen mit Plattenfehler IX tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IX # 75,—
2212P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild einen

Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege bekannt,
sehr gut erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

2213 1 Gr. großer Schild karmin, postfrisch, Gummi teils gebräunt, waager. Bug, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 300.- - Randstücke sind seltener! 19Rand  ** 50,—
2214P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler VII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . 19VII # 50,—
2215P 1 Gr. karmin mit deutlichem Plattenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE” (Feld 94) auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . 19VII ] 50,—
2216P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Gebrochenes H in GROSCHEN” (Feld 141) mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 17 JAN 73" tadellos, Fo-

tobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XII # 40,—

2217P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...tadellose Erhaltung!” . . . . . . . . 19XIII # 50,—
2218P 1 Gr. waagr. Paar linke Marke mit Plattenfehler “Fehlender 8. Strich der ersten Strichleiste” mit DKr. “HAMMSTADT 6.1.73" auf Brief nach

Münster , gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 XXI,19 [ 50,—

2219P 2 Gr. blau, postfr., tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
2220P 2 Gr. blau. postfr., tadellos, sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 30,—
2221 2 Gr. ultramarin, unten raue Zähnung, mit vollem, geradem und klarem Ekr. “OSCHERSLEBEN 3.1.74", auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
2222P 2 Gr. blau mit Dkr. “ERFURT 11.8.73" auf gesiegeltem Wertbrief nach Mauerbach bei Ilmenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 50,—
2223P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 60,—
2224 2 1/2 Gr. braunorange mit vollem und klarem EKr. “FREREN 31.1.74", auf gelbem Briefstück, Kabinett, signiert Brandes, Grobe und Krug BPP 21a # 50,—
2225P 2 1/2 Gr. rotbraun, kleine Marke L15, mit EKr. “BREMEN 11.2.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 35,—
2226P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP . . 21a(2) # 75,—
2227P 2 1/2 Gr. lilabraun, tadellos erhalten und klar gest. “LÜTJENBURG”, FA Hennies BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 250,—
2228P 2 1/2 Gr. rotbraun, fabfrische Marke mit NDP-K2 von “ELBERFELD Bhf. 26 2 73", Fotobefund Krug BPP ”...bis auf eine falzhelle Stelle in ein-

wandfreier Erhaltung.", Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 80,—

2229P 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. Kamin mit Ra2 “ARNSWALDE 25/9" auf gesiegeltem Wertbrief nach Stargard, Siegelfett vorderseitig etwas
durchschlagend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19 [ 80,—

2230P 5 Gr. ockerbraun mit Ra 2 “JERICHOW 5.1" auf Auslagen-Paketbegleitbrief nach Berlin mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 100,—
2231P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Einzelfrankatur zu 50 Pfg im ersten Halbjahr 1875 auf sehr dekorativ adressiertem Wertbrief über 165

Mark verwendet, mit Taxis-K1 “CASSEL 8/3" nach Nordhausen, rücks. zwei rote Lacksiegel und Ausgabestempel. Marke punktuelle Schür-
fung rechts, sonst tadelloser und in dieser Form seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 200,—

2232 1 Kr. gelbgrün, senk. Paar mit EKr. “UEBERLINGEN 21.12.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 40,—
2233 1 Kr. gelblichgrün, Kabinettbriefstück mit klarem Baden-K1 “KROTZINGEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 30,—
2234P 1 Kr. gelbgrün mit Ekr. “FRANKFURT A.M. 8.9.74" auf Ortspostkarte Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 60,—
2235P 1 Kr. gelbgrün, 2 Stück, einmal kleine Marke L15 auf Postkarte von “MAINZ 6.8.73" nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 70,—
2236FP 1 Kr in schöner dunkler b-Farbe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand (selten bei Brustschilden), noch völlig unsigniert! Luxus! Mi.

1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23b  ** 375,—

2237P 1 Kr. dunkelgrünlicholiv, mit Druckbesonderheit “Großer Farbpunkt in der rechten unteren Ecke”, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzspuren, Fotobefund Krug BPP (05/2013) “Sie ist deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- ++ . . . .

23b  * 100,—

2238FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, tadellos gestempelt “MAINZ 9 4 74 8-9V.” auf Briefstück, Fotoattest Sommer BPP: “in frischer
Farbe, besonders intensiv geprägt, in einwandfreier Zähnung, sehr gut erhalten.” Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 1000,—

2239P 3 Kr. karmin mit einer markanten Papierfalte links vom Kreis, gest. mit Baden EKr. “ZELL i/W 30 APR”, die Marke ist farbfrisch, deutlich ge-
prägt, bis auf einen kurzen Zahn üblich gezähnt und in einwandfreier Erzahlung, Fotobefund Kruf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 100,—

2240P 3 Kr. rotkarmin mit deutlichen Doppelkonturen des Innenkreises, gest., Kabinett, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 100,—
2241 3 Kr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises und Plattenfehler XI, gest., Zahnfehler, gepr, Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25XI # 30,—
2242 7 Kr. dunkelgraublau mit EKr. “GRAFENTHAL 11/10 73", auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
2243P 7 Kr. blau mit Ekr. “FRANKFURT A.M. 8/4 73" auf Brief ”An seine Königliche Hoheit den Großherzog von Hessen und bei Rhein" in Darmstadt

mit Ausgabe-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 60,—

2244P 7 Kr. großer Schild, dunkelgraublau, senkrechtes Paar auf Briefstück mit zwei klaren Abschlägen “SCHWEINA 22.6.74", tadellos, Fotoattest
Hennies BPP: ”Das Paar ist vorzüglich erhalten.", Mi. für waagerechtes Paar 280.- - senkrechte Paare sind weitaus seltener und in dieser ein-
wandfreien, optisch sehr ansprechenden Erhaltung seltener anzutreffen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(1) ] 150,—

2245P 9 Kr rötlichbraun tadellos ungebraucht, neues Fotoattest Brugger BPP: “äußerst farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt sowie sehr gut ge-
zähnt. Einwandfrei. Sie hat Originalgummi; Falzspur und Falz. Vorzügliche Gesamterhaltung.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a  * 220,—

2246FP 2 1/2 Gr rötlichbraun tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brugger BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 130,—
2247P 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit gerade aufsitzendem großen Taxis-K1 “WORMS” mit Kreuzen, Zähnungskorrektur, sign. Sta-

rauschek, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 60,—

2248P 9 Kr. rötlichbraun mit Ra 3 “JUGENHEIM A.D. BERGSTRASSE 14.8.74", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . 27a ] 150,—
2249P 9 Kr. brau auf Brief von “Frankfurt A. M. 9.6.73" nach Paris, Marke rechts ausgabetypische rauhe Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a [ 200,—
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2197 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “NENNDORF 24.4.1873" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
2198P 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises, mit NDP-EKr. “BORNA 13.1.74" auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
2199P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstem-

pel von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 50,—

2200 VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 “DINGLINGEN” auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN.” . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

2201 1 Gr. Kamin, waager. Paar und Einzelstück mit EKr. “WIESBADEN 13.6.73" auf Brief nach Millau / Frankreich mit Transit u. Ank.-stpl., teils
leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

2202 1 Gr. karmin, waager. Paar mit Ra2 “POTSDAM BAHNH. 26 a (1873)” auf Auslands-Briefkuvert nach Genf/Schweiz, rücks. roter Einkreisstem-
pel “4" und Ankstpl von Genf, kleine Fehlstelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

2203 1 Gr. karmin, großer Schild Ausgabe 1872, zwei Einzelstücke (linke Marke Zahnfehler) zusammen mit 10 Pfennige dunkelbräunlichrot (nach
Handbuch a/1, seltene Farbnuance) Ausgabe 1875 als Ausgabenmischfrankatur auf Briefstück. Entwertet mit zwei klaren Preussen-K2
“FORST 18/10 75", sehr späte Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken als Pfennige-Marken im zweiten Halbjahr 1875, gepr.
Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),33a/1 ] 100,—

2204 1 Gr. karmin, waager. Dreierstreifen (Mängel) auf PD-Auslandsbrief, mit großem Grotesk-K2 “NEUBRANDENBURG 7 10 73" (in Meck-
lenburg-Strelitz) nach Cette/Frankreich, vollständiger Briefinhalt, optisch wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 40,—

2205 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel ”STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74" auf
Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 50,—

2206 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeit “Farbe in Prägefeld” mit Hufeisenstempel “OSNABRÜCK 17 MÄRZ 73" auf Brief nach Quakenbrück, gepr.
Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19BF 30,—

2207P 1 Gr. karmin mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 2 mm nach rechts unten versetzt, mit Hufeisenstempel “BERLIN 4/6 73
(Spalink 1N4a), Kabinett, Register-Nr. 832, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DPrä # 150,—

2208P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist
der Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!” - TOP-Stück! . . . .

19II # 180,—

2209P 1 Gr, rotkarmin mit sehr seltenem Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, gest., teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP . 19III # 80,—
2210P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er

ist selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19IV # 140,—

2211P 1 Groschen mit Plattenfehler IX tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IX # 75,—
2212P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild einen

Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege bekannt,
sehr gut erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

2213 1 Gr. großer Schild karmin, postfrisch, Gummi teils gebräunt, waager. Bug, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 300.- - Randstücke sind seltener! 19Rand  ** 50,—
2214P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler VII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . 19VII # 50,—
2215P 1 Gr. karmin mit deutlichem Plattenfehler “Gebrochenes H in DEUTSCHE” (Feld 94) auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . 19VII ] 50,—
2216P 1 Gr. karmin mit Plattenfehler “Gebrochenes H in GROSCHEN” (Feld 141) mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 17 JAN 73" tadellos, Fo-

tobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XII # 40,—

2217P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...tadellose Erhaltung!” . . . . . . . . 19XIII # 50,—
2218P 1 Gr. waagr. Paar linke Marke mit Plattenfehler “Fehlender 8. Strich der ersten Strichleiste” mit DKr. “HAMMSTADT 6.1.73" auf Brief nach

Münster , gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 XXI,19 [ 50,—

2219P 2 Gr. blau, postfr., tadellos, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 35,—
2220P 2 Gr. blau. postfr., tadellos, sign. Richter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 30,—
2221 2 Gr. ultramarin, unten raue Zähnung, mit vollem, geradem und klarem Ekr. “OSCHERSLEBEN 3.1.74", auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
2222P 2 Gr. blau mit Dkr. “ERFURT 11.8.73" auf gesiegeltem Wertbrief nach Mauerbach bei Ilmenau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 50,—
2223P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 60,—
2224 2 1/2 Gr. braunorange mit vollem und klarem EKr. “FREREN 31.1.74", auf gelbem Briefstück, Kabinett, signiert Brandes, Grobe und Krug BPP 21a # 50,—
2225P 2 1/2 Gr. rotbraun, kleine Marke L15, mit EKr. “BREMEN 11.2.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 35,—
2226P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP . . 21a(2) # 75,—
2227P 2 1/2 Gr. lilabraun, tadellos erhalten und klar gest. “LÜTJENBURG”, FA Hennies BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 250,—
2228P 2 1/2 Gr. rotbraun, fabfrische Marke mit NDP-K2 von “ELBERFELD Bhf. 26 2 73", Fotobefund Krug BPP ”...bis auf eine falzhelle Stelle in ein-

wandfreier Erhaltung.", Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 80,—

2229P 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. Kamin mit Ra2 “ARNSWALDE 25/9" auf gesiegeltem Wertbrief nach Stargard, Siegelfett vorderseitig etwas
durchschlagend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19 [ 80,—

2230P 5 Gr. ockerbraun mit Ra 2 “JERICHOW 5.1" auf Auslagen-Paketbegleitbrief nach Berlin mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 100,—
2231P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Einzelfrankatur zu 50 Pfg im ersten Halbjahr 1875 auf sehr dekorativ adressiertem Wertbrief über 165

Mark verwendet, mit Taxis-K1 “CASSEL 8/3" nach Nordhausen, rücks. zwei rote Lacksiegel und Ausgabestempel. Marke punktuelle Schür-
fung rechts, sonst tadelloser und in dieser Form seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 200,—

2232 1 Kr. gelbgrün, senk. Paar mit EKr. “UEBERLINGEN 21.12.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 40,—
2233 1 Kr. gelblichgrün, Kabinettbriefstück mit klarem Baden-K1 “KROTZINGEN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 30,—
2234P 1 Kr. gelbgrün mit Ekr. “FRANKFURT A.M. 8.9.74" auf Ortspostkarte Befund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 60,—
2235P 1 Kr. gelbgrün, 2 Stück, einmal kleine Marke L15 auf Postkarte von “MAINZ 6.8.73" nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 70,—
2236FP 1 Kr in schöner dunkler b-Farbe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand (selten bei Brustschilden), noch völlig unsigniert! Luxus! Mi.

1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23b  ** 375,—

2237P 1 Kr. dunkelgrünlicholiv, mit Druckbesonderheit “Großer Farbpunkt in der rechten unteren Ecke”, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzspuren, Fotobefund Krug BPP (05/2013) “Sie ist deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 400.- ++ . . . .

23b  * 100,—

2238FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, tadellos gestempelt “MAINZ 9 4 74 8-9V.” auf Briefstück, Fotoattest Sommer BPP: “in frischer
Farbe, besonders intensiv geprägt, in einwandfreier Zähnung, sehr gut erhalten.” Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 1000,—

2239P 3 Kr. karmin mit einer markanten Papierfalte links vom Kreis, gest. mit Baden EKr. “ZELL i/W 30 APR”, die Marke ist farbfrisch, deutlich ge-
prägt, bis auf einen kurzen Zahn üblich gezähnt und in einwandfreier Erzahlung, Fotobefund Kruf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 100,—

2240P 3 Kr. rotkarmin mit deutlichen Doppelkonturen des Innenkreises, gest., Kabinett, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 100,—
2241 3 Kr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises und Plattenfehler XI, gest., Zahnfehler, gepr, Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25XI # 30,—
2242 7 Kr. dunkelgraublau mit EKr. “GRAFENTHAL 11/10 73", auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
2243P 7 Kr. blau mit Ekr. “FRANKFURT A.M. 8/4 73" auf Brief ”An seine Königliche Hoheit den Großherzog von Hessen und bei Rhein" in Darmstadt

mit Ausgabe-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 60,—

2244P 7 Kr. großer Schild, dunkelgraublau, senkrechtes Paar auf Briefstück mit zwei klaren Abschlägen “SCHWEINA 22.6.74", tadellos, Fotoattest
Hennies BPP: ”Das Paar ist vorzüglich erhalten.", Mi. für waagerechtes Paar 280.- - senkrechte Paare sind weitaus seltener und in dieser ein-
wandfreien, optisch sehr ansprechenden Erhaltung seltener anzutreffen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(1) ] 150,—

2245P 9 Kr rötlichbraun tadellos ungebraucht, neues Fotoattest Brugger BPP: “äußerst farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt sowie sehr gut ge-
zähnt. Einwandfrei. Sie hat Originalgummi; Falzspur und Falz. Vorzügliche Gesamterhaltung.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a  * 220,—

2246FP 2 1/2 Gr rötlichbraun tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brugger BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 130,—
2247P 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit gerade aufsitzendem großen Taxis-K1 “WORMS” mit Kreuzen, Zähnungskorrektur, sign. Sta-

rauschek, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a # 60,—

2248P 9 Kr. rötlichbraun mit Ra 3 “JUGENHEIM A.D. BERGSTRASSE 14.8.74", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . 27a ] 150,—
2249P 9 Kr. brau auf Brief von “Frankfurt A. M. 9.6.73" nach Paris, Marke rechts ausgabetypische rauhe Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a [ 200,—
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2250P 9 Kr. großer Schild, lilabraun, sauber gestempelt mit K1 “HEIDELBERG 12 2 73", sehr gut geprägt, farbfrisch und einwandfrei zentriert, die
Zähnung ist typisch unten normale/leichte Verkürzungen durch Scherentrennung, Fotoattest Sommer BPP: ”Die Marke ist sehr gut erhalten.",
Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 150,—

2251P 9 Kr. lilabraun, a. kl. Briefstück mit interessantem Prägeausfall an einer Schwinge, sehr gut gezähnt, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 650,- + 27b # 150,—
2252P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, gest., ein Zahn verkürzt und im Rahmen teils nachgemalt, Fotobefund Krug BPP, Mi. 650.-. 27b # 80,—
2253P 9 Kr. lilabraun auf Brief von “FRANKFURT A. M. 2.11.73" nach Paris, Empfänger geschwärzt und Umschlag kl. Einriss, Fotoattest Sommer BPP 27b [ 200,—
2254FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben einwandfreies, farbfrisches und sehr

gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 # 400,—

2255P 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 2.800.- . . . . 28 # 320,—
2256P 2 1/2 Gr. braun mit Hufeisenstempel “HAMBURG I.A. 31 MÄRZ 74" auf Brief nach Landskrona / Schweden mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . 29 [ 100,—
2257P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit zusätzlich senkrechten Farbstrich in der Markenfarbe (etwas bügig und mit einem Einriß aufgeklebt) + 5 Pfge violett zu-

sammen auf Briefstück mit NDP EKr. “DÜREN 8/6 75", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29+32 ] 80,—

2258P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinett-
stück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Ib # 200,—

2259 9 auf 9 Kr tadellos ungebraucht, gepr. Sommer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 35,—
2260P 9 auf 9 Kr. braunorange mit Thurn und Taxis-Ekr. “LORSCH 24/11" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 200,—
2261P 9 a. 9 Kr. braunorange mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,7mm nach links versetzt, mit EKr. “FRANKFURT 27.6.74",

die rechte untere Ecke ist ergänzt, sonst tadellos, Register-Nr. 830, sign. Köhler, Fotoattest Krug BPP, Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30DPrä # 300,—

2262P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farb-
punkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30FM  * 30,—

2263P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . 30nachgez. # 65,—
2264 25 Pfg. lilabraun, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Da # 30,—
2265P 25 Pfg. gelbbraun, tadellos a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. K1 “NEISSE”, FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b ] 50,—
2266P 50 Pfg. grau, verbreiterte Marke, tadellos, klar gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Da # 40,—
2267FP 50 Pfge grau und 10 Pfge rot als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus “LIEBENBURG 19.10.75" via London nach Oamaru, Neusee-

land mit Ankunftsstempel, Umschlag mit stärkeren Beförderungspuren im Rand und etwas fleckig, aus der Vor-UPU-Zeit eine seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a, 33a [ 250,—

2268 50 Pf. hellgrau, 2 Werte mit PF I bzw. IV, gest., gepr. Zenker bzw. Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aII,IV # 35,—
2269 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler VI und zentrisch klarem Stempel “HANNOVER 1 i 19.9.85", gepr. Petry BPP . 37bVI # 30,—
2270P 2 Mark trübrosalila, ungebraucht ohne Gummierung, div. Mängel, Fotobefund Zenker VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  (*) 80,—
2271P 5 Pf. auf vorausfrankierter Eilboten-Antwortkarte der Fa. Pickenhahn/Glauchau von REMSE 21.2.87 mit bar vorausbezahlter Eilbotengebühr

von 25 Pf., eine seltene Eilbotenverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ 30,—

2272P 5 Pf. bläulichviolett mit seltenem Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IV # 80,—
2273P 10 Pfg lebhaftkarmin im senkr. Zwischenstegpaar, üblich am Steg vorgefaltet, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IaZS  ** 100,—
2274P 10 Pfg. karmin im 3er-Block als Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag als Einschreibe-Auslandsbrief aus HALLE 11.8.86 via London

nach Caracas, Venezuela, Umschlag rechts durch das Öffnen mit Mängeln und etwas verkürzt, seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(3),U [ 45,—

2275P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IVa # 50,—
2276P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler VI, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41VIa # 50,—
2277P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefal-

tet”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 75,—

2278 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 40,—
2279P 20 Pf. kobaltblau tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 50,—
2280P 20 Pfg Reichsadler in ba-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, Befund Zenker BPP “absolut einwandfrei”, Mi. 500.-. . . . . . . 42IbaZS  ** 150,—
2281P 25 Pfg. mattrosabraun mit seltenem Plattenfehler III, tadellos gest., Fotobefund Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIIc # 80,—
2282P 50 Pf. graugrün tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ia  * 75,—
2283P 50 Pf. graugrün postfrisch, (minimaler Eckzahnbug), etwas erhöht gepr. Wiegand BPP, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  ** 250,—
2284P 50 Pf in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 280.- (alter Ausruf 90). . . . . . . . . . . 44a  * 70,—
2285FP 50 Pfg. oliv und 10 Pfg. rot als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief (Vereinsausland) aus NOWAES 7.12.88 Pietersburg, Nord-Trans-

vaal mit Ankunftsstempel, kleine Spuren, Pracht, signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44b,41b [ 150,—

2286P 50 Pf dunkelgrünoliv tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nahezu unsichtbarerem Hauch einer Falzspur, gepr. Jäschke-Lan-
telme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44ba  * 70,—

2287P 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . 45cZS  ** 110,—
2288 3 Pfg Krone/Adler, cb-Farbe, Plattenoberrand (dort Falzspur), Marke tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Wiegand BPP: “einwandfrei”, Mi.

130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45cb  ** 40,—

2289P 3 Pfg. ockerbraun, postfr., tadellos, sign. Zenker-BPP (als ca), Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
2290P 5 Pf Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  * 60,—

2291P 5 Pfg. dunkelgrün im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Faltbrief aus BRAUNSCHWEIG 21.6.90 nach
Wolfenbüttel, Kabinett, doppelt signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46aa(2) [ 80,—

2292P 10 Pfg. braunrosa mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIb # 50,—
2293P 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gest., FB Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 100,—
2294P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
2295P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfek-

ter Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

2296P 10 Pf Krone/Adler UV dunkelgelb, tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, seltene Farbe! Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47ca  * 100,—
2297P 10 Pf UV dunkelrot tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 45,—
2298P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe und verbreitertem Format tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, selten! Mi. -,-! . . . . . . . . 48Da  * 120,—
2299P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  * 85,—
2300 20 Pf. Krone/Adler alle Farben, gest., je tadellos gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a/d # 100,—
2301P 20 Pfg. Krone/Adler im senkrechten Paar als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Auslandsbrief aus HANNOVER 24.1.94 nach

Benares, Indien mit Ankunftsstempel und retour mit diversen Vermerken und rückseitig 12 Stempel-Abschlägen, Umschlag mit stärkeren
Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48d(2) [ 80,—

2302P 20 Pfg. Krone/Adler im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslands-Einschriebe-Brief aus “DRESDEN 17.3.98" nach
Trasnvaal mit Nachsendung nach Pietersburg mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48d(2) [ 70,—

2303P 25 Pf. dunkelorange mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IVba # 40,—
2304FP 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  ** 100,—
2305P 50 Pf. lilabraun auf y-Papier mit Plattenfehler II, tadellos, gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIdy # 140,—
2306P 50 Pf. lilabraun mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Id # 100,—
2307P 50 Pf Krone/Adler UV dunkelfeuerrot tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50ab # 60,—
2308P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889!. . . . . . . . 50ab # 120,—
2309P 2 Pf mit Plattenfehler I tadellos ** gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I  ** 70,—
2310P 2 Pf. grau mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
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2174 60,— 2175 80,— 2218 50,—

2222 50,— 2230 100,— 2234 60,—

2181 80,— 2229 80,—2170 150,—

2231 200,— 2243 60,— 2301 80,—

2235 70,— 2249 200,— 2271 30,—

2319 35,— 2366 80,— 2389 80,—
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2250P 9 Kr. großer Schild, lilabraun, sauber gestempelt mit K1 “HEIDELBERG 12 2 73", sehr gut geprägt, farbfrisch und einwandfrei zentriert, die
Zähnung ist typisch unten normale/leichte Verkürzungen durch Scherentrennung, Fotoattest Sommer BPP: ”Die Marke ist sehr gut erhalten.",
Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 150,—

2251P 9 Kr. lilabraun, a. kl. Briefstück mit interessantem Prägeausfall an einer Schwinge, sehr gut gezähnt, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 650,- + 27b # 150,—
2252P 9 Kr. rotbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, gest., ein Zahn verkürzt und im Rahmen teils nachgemalt, Fotobefund Krug BPP, Mi. 650.-. 27b # 80,—
2253P 9 Kr. lilabraun auf Brief von “FRANKFURT A. M. 2.11.73" nach Paris, Empfänger geschwärzt und Umschlag kl. Einriss, Fotoattest Sommer BPP 27b [ 200,—
2254FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben einwandfreies, farbfrisches und sehr

gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 # 400,—

2255P 18 Kr. großer Schild, ockerbraun, farbfrisches - aber repariertes Exemplar der seltenen Marke, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 2.800.- . . . . 28 # 320,—
2256P 2 1/2 Gr. braun mit Hufeisenstempel “HAMBURG I.A. 31 MÄRZ 74" auf Brief nach Landskrona / Schweden mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . 29 [ 100,—
2257P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit zusätzlich senkrechten Farbstrich in der Markenfarbe (etwas bügig und mit einem Einriß aufgeklebt) + 5 Pfge violett zu-

sammen auf Briefstück mit NDP EKr. “DÜREN 8/6 75", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29+32 ] 80,—

2258P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinett-
stück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29Ib # 200,—

2259 9 auf 9 Kr tadellos ungebraucht, gepr. Sommer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 35,—
2260P 9 auf 9 Kr. braunorange mit Thurn und Taxis-Ekr. “LORSCH 24/11" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 200,—
2261P 9 a. 9 Kr. braunorange mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung erfolgte ca. 1,7mm nach links versetzt, mit EKr. “FRANKFURT 27.6.74",

die rechte untere Ecke ist ergänzt, sonst tadellos, Register-Nr. 830, sign. Köhler, Fotoattest Krug BPP, Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30DPrä # 300,—

2262P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farb-
punkte im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30FM  * 30,—

2263P 9 auf 9 Kr. großer Schild, sauber rundgestempelt, leider etwas nachgezähnt, entsprechend erhöht gepr. Sommer BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . 30nachgez. # 65,—
2264 25 Pfg. lilabraun, verbreiterte Marke, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Da # 30,—
2265P 25 Pfg. gelbbraun, tadellos a. kleinem Briefstück mit glasklarem zentr. K1 “NEISSE”, FB Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b ] 50,—
2266P 50 Pfg. grau, verbreiterte Marke, tadellos, klar gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36Da # 40,—
2267FP 50 Pfge grau und 10 Pfge rot als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus “LIEBENBURG 19.10.75" via London nach Oamaru, Neusee-

land mit Ankunftsstempel, Umschlag mit stärkeren Beförderungspuren im Rand und etwas fleckig, aus der Vor-UPU-Zeit eine seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a, 33a [ 250,—

2268 50 Pf. hellgrau, 2 Werte mit PF I bzw. IV, gest., gepr. Zenker bzw. Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aII,IV # 35,—
2269 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler VI und zentrisch klarem Stempel “HANNOVER 1 i 19.9.85", gepr. Petry BPP . 37bVI # 30,—
2270P 2 Mark trübrosalila, ungebraucht ohne Gummierung, div. Mängel, Fotobefund Zenker VÖB, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  (*) 80,—
2271P 5 Pf. auf vorausfrankierter Eilboten-Antwortkarte der Fa. Pickenhahn/Glauchau von REMSE 21.2.87 mit bar vorausbezahlter Eilbotengebühr

von 25 Pf., eine seltene Eilbotenverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ 30,—

2272P 5 Pf. bläulichviolett mit seltenem Plattenfehler IV, tadellose Erhaltung, gest., gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IV # 80,—
2273P 10 Pfg lebhaftkarmin im senkr. Zwischenstegpaar, üblich am Steg vorgefaltet, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IaZS  ** 100,—
2274P 10 Pfg. karmin im 3er-Block als Zufrankatur auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag als Einschreibe-Auslandsbrief aus HALLE 11.8.86 via London

nach Caracas, Venezuela, Umschlag rechts durch das Öffnen mit Mängeln und etwas verkürzt, seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(3),U [ 45,—

2275P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IVa # 50,—
2276P 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler VI, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41VIa # 50,—
2277P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefal-

tet”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 75,—

2278 20 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 40,—
2279P 20 Pf. kobaltblau tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 50,—
2280P 20 Pfg Reichsadler in ba-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, Befund Zenker BPP “absolut einwandfrei”, Mi. 500.-. . . . . . . 42IbaZS  ** 150,—
2281P 25 Pfg. mattrosabraun mit seltenem Plattenfehler III, tadellos gest., Fotobefund Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IIIc # 80,—
2282P 50 Pf. graugrün tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ia  * 75,—
2283P 50 Pf. graugrün postfrisch, (minimaler Eckzahnbug), etwas erhöht gepr. Wiegand BPP, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a  ** 250,—
2284P 50 Pf in a-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 280.- (alter Ausruf 90). . . . . . . . . . . 44a  * 70,—
2285FP 50 Pfg. oliv und 10 Pfg. rot als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief (Vereinsausland) aus NOWAES 7.12.88 Pietersburg, Nord-Trans-

vaal mit Ankunftsstempel, kleine Spuren, Pracht, signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44b,41b [ 150,—

2286P 50 Pf dunkelgrünoliv tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nahezu unsichtbarerem Hauch einer Falzspur, gepr. Jäschke-Lan-
telme BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44ba  * 70,—

2287P 3 Pfg Krone/Adler gelbbraun im senkr. Zwischenstegpaar, wie üblich angefaltet, postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . 45cZS  ** 110,—
2288 3 Pfg Krone/Adler, cb-Farbe, Plattenoberrand (dort Falzspur), Marke tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Wiegand BPP: “einwandfrei”, Mi.

130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45cb  ** 40,—

2289P 3 Pfg. ockerbraun, postfr., tadellos, sign. Zenker-BPP (als ca), Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
2290P 5 Pf Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi.

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  * 60,—

2291P 5 Pfg. dunkelgrün im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Faltbrief aus BRAUNSCHWEIG 21.6.90 nach
Wolfenbüttel, Kabinett, doppelt signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46aa(2) [ 80,—

2292P 10 Pfg. braunrosa mit Plattenfehler II, tadellos, gest., gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIb # 50,—
2293P 10 Pf. braunrosa mit seltenem Plattenfehler VIII, tadellos, gest., FB Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47VIIIb # 100,—
2294P 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a  * 100,—
2295P 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler “T von REICHSPOST oben in der Mitte offen”, sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz perfek-

ter Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP (150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,—

2296P 10 Pf Krone/Adler UV dunkelgelb, tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, seltene Farbe! Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47ca  * 100,—
2297P 10 Pf UV dunkelrot tadellos postfrisch, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 45,—
2298P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe und verbreitertem Format tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, selten! Mi. -,-! . . . . . . . . 48Da  * 120,—
2299P 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  * 85,—
2300 20 Pf. Krone/Adler alle Farben, gest., je tadellos gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a/d # 100,—
2301P 20 Pfg. Krone/Adler im senkrechten Paar als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Auslandsbrief aus HANNOVER 24.1.94 nach

Benares, Indien mit Ankunftsstempel und retour mit diversen Vermerken und rückseitig 12 Stempel-Abschlägen, Umschlag mit stärkeren
Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48d(2) [ 80,—

2302P 20 Pfg. Krone/Adler im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslands-Einschriebe-Brief aus “DRESDEN 17.3.98" nach
Trasnvaal mit Nachsendung nach Pietersburg mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48d(2) [ 70,—

2303P 25 Pf. dunkelorange mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., gepr. Petry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49IVba # 40,—
2304FP 25 Pf. Krone/Adler dunkelorange tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49ba  ** 100,—
2305P 50 Pf. lilabraun auf y-Papier mit Plattenfehler II, tadellos, gest., FB Petry BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIdy # 140,—
2306P 50 Pf. lilabraun mit seltenem Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Id # 100,—
2307P 50 Pf Krone/Adler UV dunkelfeuerrot tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50ab # 60,—
2308P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889!. . . . . . . . 50ab # 120,—
2309P 2 Pf mit Plattenfehler I tadellos ** gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I  ** 70,—
2310P 2 Pf. grau mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
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2181 80,— 2229 80,—2170 150,—

2231 200,— 2243 60,— 2301 80,—
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2311P 2 Pfg Krone/Adler grau mit “Specimen”-Aufdruck, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 85,—
2312 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

2313 2 - 80 Pf Reichspost komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  * 50,—
2314FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 650,—
2315FP 5  Pfg Germania Reichspost in violettultramarin, tadellos ungebraucht, gepr. Ebel, Mi. 1.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55P  * 350,—
2316 10 Pfg Germania in allen drei Farben, gestempelt, bestens gepr. Zenker VÖB bzw. Jäschke-L. BPP, Mi. 141.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56a,b,c # 30,—
2317P 10 Pf. Reichspost ungezähnt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  ** 50,—
2318 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “und zeigt bis

auf eine kl. helle Stelle vorderseitig rechts unten keine weiteren Mängel.” Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUDK  * 70,—

2319P 40 Pfg. Reichspost als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus OSNABRÜCK 13.4.01 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel,
Umschlag zweiseitig geöffnet, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60 [ 35,—

2320 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler 11, sauber, plattenfehlersichtfrei gestempelt “WEEZE”, minimal höher sign. Jäschke-L. BPP . . 60PF11 # Gebot
2321P 50 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61  ** 55,—
2322FP 80 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  ** 80,—
2323P 1 M. rot mit Plattenfehler III “Kratzer im rechten Bildrand”, tadellose und fehlerfreie gestempelte Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP 63aII # 320,—
2324P 1 M. rot mit Plattenfehler III “Blitz über linkem Gebäudeteil”, tadellose und fehlerfreie gest. Erhaltung, FA Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . 63aIII # 400,—
2325P 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I SP  ** 300,—
2326FP 5 Mk. Reichspost, Type II, linke obere Bogenecke postfrisch (Falz im Rand), Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert

in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  ** 450,—

2327P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauch-
ter Erhaltung.” Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II  * 150,—

2328FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt HAMBURG 23.9.01, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 125,—
2329P 2 - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Erstfalzresten, Fotoat-

test Jäschke-Lantelme BPP für 68-75 und 77: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Nr. 76 ist gepr. Jäschke BPP,
Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 400,—

2330P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
2331 3 Pfg. Germania mit Plattenfehler I, gest. “RODA 22.6.03" auf Orts-Zeitungsstreifband, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69aI [ 50,—
2332 3 Pfg Germania in b-Farbe als Einzelfrankatur auf Drucksache von Göttingen nach Goslar, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . 69b [ 30,—
2333 10 Pf Germania waagerechtes Paar vom Unterrand tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung leicht vorgefaltet), Mi. 100,— . . . . . . . . . . . 71(2)  ** 25,—
2334 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
2335P 20 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Köhler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72a  ** 60,—
2336P 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 700,— deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  * 300,—

2337P 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 55,—
2338FP 25 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Köhler, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73  ** 80,—
2339FP 30 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Köhler, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** 100,—
2340P 30 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit winziger Haftstelle, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 74SP  * 60,—
2341FP 40 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Köhler, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  ** 130,—
2342FP 50 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Köhler, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  ** 120,—
2343P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
2344P 80 Pf. Germania, winzige kaum sichtbare Haftspur, tadellos ungebraucht, als postfr. gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 80,—
2345 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren 77(3) [ 40,—
2346P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! MI. 900.- . . . . . . . . . . . 77HAN  * 230,—
2347P 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 100,—
2348P 2 Mark gotisch tadellos ungebraucht, gepr. Peinelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  * 40,—
2349P 5 Mark in Aa-Farbe # etw. erh. gepr. Jäschke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 60,—
2350P 5 Mark in seltener Type Aa tadellos gestempelt “HAMBURG T.A.BÖRSE 16.8.06 1-2N”, doppelt tiefst gepr. Jäschke BPP und Fotoattest

Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, sowie in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Aa # 100,—

2351P 5 Mark in Type Ab tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 450,—
2352FP 5 Mark ohne Wasserzeichen in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz minimaler Falzhaftspur, fast wie post-

frisch wirkend und noch unsigniert, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Ab  * 90,—

2353P 5 Pf., Einzelfrankatur auf farbiger Flugpost-Sonderkarte Dresden-Leipzig mit rückseitig eingedrucktem Wertstempel 25 Pf.. Seltener Beleg
mit allen Stempeln, Karte leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85Ia [ 200,—

2354 5 Pfg Germania, schwärzlichsmaragdgrün, Friedensdruck, postfrischer Eckrandviererblock (im äußeren Bogenrand Eckbug), unsigniert, Foto-
attest Jäschke BPP (1998): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 720.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85Ib (4)  ** 220,—

2355P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos ** gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 50,—
2356 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block vom linken Seitenrand, waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ia  ** 60,—
2357 10 Pfg Germania dunkelkarminrot vom rechten Seitenrand mit voller HAN H 2692.09, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . 86Ia HAN  ** 50,—
2358 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

2359P 10 Pf. dunkelkarmin, tadellos gestempelt, gepr.Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 80,—
2360P 10 Pfg Germania, dunkelrosarot, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2009): “in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 150,—

2361P 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand Platte, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id P OR  ** 250,—

2362P 20 Pf Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch mit winzigem Holzeinschluss im Papier (nur rückseitig sichtbar), 1 mm erhöht gepr. Jäsch-
ke BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  ** 180,—

2363P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,— (al-
ter Ausruf 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Ib  * 60,—

2364P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,— (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  * 80,—

2365 30 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 40,—
2366P 60 Pfg., 20 Pfg. und 5 Pfg. (2) Germania mit violettem Notstempel SOLINGEN 6.JUL.1920 als Entwerter auf Einscheibe-Brief nach Hamburg

mit Ankunftsstempel, Prachtbrief mit sehr klaren Stempel-Abschlägen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92,87,85(2)
[

80,—

2367P 60 Pf. Friedensdruck tadellos ** vom Oberrand, dort, nicht auf der Marke einige Fleckchen, Attest Prof. Hochstädter BPP “mit eindeutigen Kri-
terien des Friedensdruckes ... in einwandfreier Erhaltung”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92I  ** 250,—

2368P 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus Zehnerstreifen
(aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnittenem Unterrand an die
untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In
dieser Form sehr selten! (Mi. 1800,-++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 450,—

2369P 60 Pfg Germania, dunkelrötlichlila, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Peschl und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2009): “in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  * 90,—

76

Deutsches Reich

10

Abbildungen

2258 2261 2262 2263 2266 2270 2272 2275 2276 

2279 2281 2282 2283 2284 2286 2289 2290 2292 

2293 2294 2295 2296 2297 2298 2299 2303 2305 

2306 2307 2308 2309 2310 2311 2323 2324 

2321 2325 2327 2329 2346 

2335 2336 2337 2340 2343 2344 2347 2348 

2349 2350 2351 2355 2360 

2248 2257 2265 2317 2402 2403 

2375 2383 2405 2407 2468 2413 
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2311P 2 Pfg Krone/Adler grau mit “Specimen”-Aufdruck, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52SP  ** 85,—
2312 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

2313 2 - 80 Pf Reichspost komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62  * 50,—
2314FP 3 Pfg Reichspost, ungezähnt, vom linken Seiterand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aU  ** 650,—
2315FP 5  Pfg Germania Reichspost in violettultramarin, tadellos ungebraucht, gepr. Ebel, Mi. 1.500.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55P  * 350,—
2316 10 Pfg Germania in allen drei Farben, gestempelt, bestens gepr. Zenker VÖB bzw. Jäschke-L. BPP, Mi. 141.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56a,b,c # 30,—
2317P 10 Pf. Reichspost ungezähnt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  ** 50,—
2318 10 Pf. Reichspost ungezähnt im Doppeldruck (ein mal kopfstehend) tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “und zeigt bis

auf eine kl. helle Stelle vorderseitig rechts unten keine weiteren Mängel.” Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56aUDK  * 70,—

2319P 40 Pfg. Reichspost als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus OSNABRÜCK 13.4.01 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel,
Umschlag zweiseitig geöffnet, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60 [ 35,—

2320 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler 11, sauber, plattenfehlersichtfrei gestempelt “WEEZE”, minimal höher sign. Jäschke-L. BPP . . 60PF11 # Gebot
2321P 50 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61  ** 55,—
2322FP 80 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  ** 80,—
2323P 1 M. rot mit Plattenfehler III “Kratzer im rechten Bildrand”, tadellose und fehlerfreie gestempelte Erhaltung, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP 63aII # 320,—
2324P 1 M. rot mit Plattenfehler III “Blitz über linkem Gebäudeteil”, tadellose und fehlerfreie gest. Erhaltung, FA Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . 63aIII # 400,—
2325P 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64I SP  ** 300,—
2326FP 5 Mk. Reichspost, Type II, linke obere Bogenecke postfrisch (Falz im Rand), Fotoattest Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert

in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  ** 450,—

2327P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauch-
ter Erhaltung.” Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II  * 150,—

2328FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt HAMBURG 23.9.01, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 125,—
2329P 2 - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Erstfalzresten, Fotoat-

test Jäschke-Lantelme BPP für 68-75 und 77: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Nr. 76 ist gepr. Jäschke BPP,
Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 400,—

2330P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
2331 3 Pfg. Germania mit Plattenfehler I, gest. “RODA 22.6.03" auf Orts-Zeitungsstreifband, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69aI [ 50,—
2332 3 Pfg Germania in b-Farbe als Einzelfrankatur auf Drucksache von Göttingen nach Goslar, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.-. . . . . . . 69b [ 30,—
2333 10 Pf Germania waagerechtes Paar vom Unterrand tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung leicht vorgefaltet), Mi. 100,— . . . . . . . . . . . 71(2)  ** 25,—
2334 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
2335P 20 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Köhler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72a  ** 60,—
2336P 20 Pf. in b-Farbe tadellos *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 700,— deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  * 300,—

2337P 20 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72b # 55,—
2338FP 25 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Köhler, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73  ** 80,—
2339FP 30 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Köhler, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** 100,—
2340P 30 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit winziger Haftstelle, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 74SP  * 60,—
2341FP 40 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Köhler, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  ** 130,—
2342FP 50 Pf. Germania ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Köhler, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  ** 120,—
2343P 50 Pfg Germania mit “Specimen”-Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76SP  ** 200,—
2344P 80 Pf. Germania, winzige kaum sichtbare Haftspur, tadellos ungebraucht, als postfr. gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 80,—
2345 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren 77(3) [ 40,—
2346P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! MI. 900.- . . . . . . . . . . . 77HAN  * 230,—
2347P 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 100,—
2348P 2 Mark gotisch tadellos ungebraucht, gepr. Peinelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  * 40,—
2349P 5 Mark in Aa-Farbe # etw. erh. gepr. Jäschke BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa # 60,—
2350P 5 Mark in seltener Type Aa tadellos gestempelt “HAMBURG T.A.BÖRSE 16.8.06 1-2N”, doppelt tiefst gepr. Jäschke BPP und Fotoattest

Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, sowie in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Aa # 100,—

2351P 5 Mark in Type Ab tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  ** 450,—
2352FP 5 Mark ohne Wasserzeichen in b-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz minimaler Falzhaftspur, fast wie post-

frisch wirkend und noch unsigniert, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81Ab  * 90,—

2353P 5 Pf., Einzelfrankatur auf farbiger Flugpost-Sonderkarte Dresden-Leipzig mit rückseitig eingedrucktem Wertstempel 25 Pf.. Seltener Beleg
mit allen Stempeln, Karte leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85Ia [ 200,—

2354 5 Pfg Germania, schwärzlichsmaragdgrün, Friedensdruck, postfrischer Eckrandviererblock (im äußeren Bogenrand Eckbug), unsigniert, Foto-
attest Jäschke BPP (1998): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 720.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85Ib (4)  ** 220,—

2355P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos ** gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 50,—
2356 10 Pfg. karminrot, postfr. 4er-Block vom linken Seitenrand, waager. gefaltet, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ia  ** 60,—
2357 10 Pfg Germania dunkelkarminrot vom rechten Seitenrand mit voller HAN H 2692.09, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . 86Ia HAN  ** 50,—
2358 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN “H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,—

2359P 10 Pf. dunkelkarmin, tadellos gestempelt, gepr.Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 80,—
2360P 10 Pfg Germania, dunkelrosarot, Friedensdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2009): “in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 150,—

2361P 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand Platte, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaligen 4er-Block): “in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id P OR  ** 250,—

2362P 20 Pf Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch mit winzigem Holzeinschluss im Papier (nur rückseitig sichtbar), 1 mm erhöht gepr. Jäsch-
ke BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  ** 180,—

2363P 20 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,— (al-
ter Ausruf 75). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Ib  * 60,—

2364P 20 Pf. Friedensdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 340,— (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  * 80,—

2365 30 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Iy # 40,—
2366P 60 Pfg., 20 Pfg. und 5 Pfg. (2) Germania mit violettem Notstempel SOLINGEN 6.JUL.1920 als Entwerter auf Einscheibe-Brief nach Hamburg

mit Ankunftsstempel, Prachtbrief mit sehr klaren Stempel-Abschlägen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92,87,85(2)
[

80,—

2367P 60 Pf. Friedensdruck tadellos ** vom Oberrand, dort, nicht auf der Marke einige Fleckchen, Attest Prof. Hochstädter BPP “mit eindeutigen Kri-
terien des Friedensdruckes ... in einwandfreier Erhaltung”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92I  ** 250,—

2368P 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus Zehnerstreifen
(aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnittenem Unterrand an die
untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt. Fotoattest Jäschke-Lantelme. In
dieser Form sehr selten! (Mi. 1800,-++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 450,—

2369P 60 Pfg Germania, dunkelrötlichlila, Friedensdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Peschl und Fotobefund Jäschke-L. BPP (2009): “in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  * 90,—
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Deutsches Reich

10

Abbildungen

2258 2261 2262 2263 2266 2270 2272 2275 2276 

2279 2281 2282 2283 2284 2286 2289 2290 2292 

2293 2294 2295 2296 2297 2298 2299 2303 2305 

2306 2307 2308 2309 2310 2311 2323 2324 

2321 2325 2327 2329 2346 

2335 2336 2337 2340 2343 2344 2347 2348 

2349 2350 2351 2355 2360 

2248 2257 2265 2317 2402 2403 

2375 2383 2405 2407 2468 2413 
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2370P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 100,—
2371 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 80,—
2372 50 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 35,—
2373 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . 84IIb POR  ** 40,—
2374P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 90,—
2375P 5 Pfg Germania, Kriegsdruck, Doppeldruck, Oberrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDD  ** 250,—

2376 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe, 6er-Block vom Unterrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 300.- (alter Ausruf 70) 85IId(6)  ** 50,—
2377P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . 85IIV/86IIV  (*) 100,—
2378P 5 Pf. Kriegsdruck mit Doppelaufdruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, dopp. tiefst gepr. Zenker

VÖB und Fotobefund Zenker BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDK  * 125,—

2379 3 Pf. Germania, Kriegsdruck, schwärzlichbraun, zentrisch gest. BRUCHSAL 1.8.20, gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIb # 35,—
2380P 5 Pf. Kriegsdruck schwarzopalgrün tadellos ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2381P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,

selten, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIV  (*) 50,—

2382 10 Pf. karmin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lanthelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 40,—
2383P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch (mit anhängender 15 Pf Marke), tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 90,—
2384P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
2385 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
2386FP 20 Pfg Germania, Kriegsdruck, d-Farbe, ungezähnt, tadellos gestempelt “(ZWISCHENAHN) -4.9.20", Fotoattest Jäschke-L. BPP:

”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 4.000.- - Seltenheit der Germania-Ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87IIdU # 1500,—

2387 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und
9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87IIa/d(3)  ** 50,—

2388 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen! 89II  * 50,—
2389P 60 Pfg. Germania auf portogerechter Einschreibe-Drucksache von “Hildesheim 17.6.20" nach Wegeleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92II [ 80,—
2390FP 80 Pf. Germania Kriegsdruck, metallisch glänzend, tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . 93IIa ] 400,—
2391P 80 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 50,—
2392 1 Mark Reichspostamt in Type AII tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AII # 50,—
2393 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “MÜHLHAUSEN (ELSASS) 24.12.13" nach Buka-

rest/Rumänien, beide Marken mit Firmenlochung, rücks. rumänische Fiscal-Marke. Karte unten kleiner Spalt, sonst übliche Beförderungsspu-
ren. Nicht häufige Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94IA/90I [ 60,—

2394P 3 Mark in Type AIa tadellos * gepr. Zenker BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa  * 100,—
2395 3 Mk. Deutsches Reich, Friedensdruck, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 60,—
2396FP 3 Mark mit Wasserzeichen Ringe, optisch passables Stück der seltenen Marke mit einigen Mängeln, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96BIIaW # 500,—

2397FP 5 Mark Rahmen rein schwarz (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . 97AIM  * 400,—
2398P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 60,—
2399 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 50,—
2400 1 M auf 10 Pf. “Gelber Hund” tadellos auf Flugpostkartenabschnitt mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 60,—
2401 1 M Gelber Hund, nebst 5 Pfg Germania auf orangefarbener Flugpostkarte “Altes Palais Darmstadt”, beide Marken kleben rechtsseitig und

sind sauber mit Flugpost-Sonderstempel “DARMSTADT 22.6.12" entwertet, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV,85I [ 70,—

2402P 20 Pfg E. EL. P., Oberrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage nur 6.000 Exemplare, Fotokurzbefund M. Brettl A.I.E.P (2012): “ein-
wandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 130,—

2403P 10 Pfg und 20 Pfg Flugpost Rhein und Main 1912 mit Aufdruck “E.EL.P.”, tadellos postfrisch, signiert Hoffmann-Giesecke sowie
Fotoattest M. Brettl A.I.E.P (2011): “Beide Marken in feinster, tadelloser Erhaltung.”, Mi. 2.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

2404 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle,
Marke und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

2405P 35 Pfg Germania rötlichbraun, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b POR  ** 70,—
2406 35 Pf. Germania zimtfarben Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 50,—
2407P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . . . 104b F WOR  * 80,—
2408FP 75 Pf Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP und Fotoattest Oechsner BPP: “postfrisch, in einwandfreier Quali-

tät”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 80,—

2409P 75 Pfg Germania Rahmen hellbläulichgrün, zentrisch gestempelt “LEIPZIG”, Fotobefund Oechsner BPP (01/2012) “...in einwandfreier Be-
darfsqualität.”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF # 135,—

2410P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Randnummer 7, noch völlig unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP
(für 4er-Block): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF RdNr  ** 100,—

2411P 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer BPP: “...echt
und für einwandfrei!” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

2412P 1919, Feldpostkarte aus SOLINGEN 23.1.19 mit seltener Ortszensur mit L2 “Geprüft + Schreibschrift-Unterschrift” und rotem Dienstsiegel
der Stadt Solingen an einen Füsilier in Driburg, vorderseitig mit hds. Eingangsvermerk, rückseitig oben kleiner Papierrest, sonst gute Erhal-
tung, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2413P 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte waager. 3er-Streifen vom Oberrand, links mit Leerfeld, postfr., in dieser Form selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 105cL  ** 50,—
2414P 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 100,—
2415 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos auf Briefstück (zusammen mit 105a), voll und klar gestempelt BERLIN 25.5.19 8-9V", tiefst

gepr. Winkler BPP c und Infla, Luxus-Briefstück der seltenen Farbe, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c ] 100,—

2416 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.
Oechsner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106cHAN  ** 90,—

2417 15 Pfg Kriegsgeschädigte, c-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 50,—
2418 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM

3.11.20 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108(2),u.a. [ 45,—

2419P 25 Pfg. Nationalversammlung mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919, gest., tadellos, Fotokurzbefund Bechtold BPP Mi. 400.- . . . . 109I # 120,—
2420 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- 110a(2) [ 45,—
2421P 30 Pfg. Nationalversammlung dunkelrosalila / zinnoberrot mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919 - zweimal in waager. Paar, gest., ta-

dellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110cI # 110,—

2422 30 Pf. Nationalversammlung in Type cIV # Kurzbefund Fleiner BPP, kleinere Stockfleckchen und Eckzahnbüge, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . 110cIV # 30,—
2423 10 Pfg dunkelrötlichorange, waager. Dreierstreifen mit Maschinenstempel von “HAMBURG 28.4.21", gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 150.- . . 111b(3) # 30,—
2424FP 40 Pf. Flugpost auf z-Papier tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand und noch völlig unsigniert, Luxus! Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt

und postfrisch mit Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 300,—

2425P 1 M. Reichspostamt und 20 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief der 2. Gewichtsstufe mit vorausbezahlter Postla-
gergebühr von BERLIN-FRIEDENAU 20.9.20 nach Nürnberg mit entsprechendem Hinweis in der Adresse, in Nürnberg mit diversen Vermerken
und dann Zustellung an eine Adresse, Beförderungsspuren im Rand, seltene Frankaturkombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113,87 [ 90,—

2426P 2,50 M. schwärzlichgraulila. gest., tadellos, gepr. Infla/Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 60,—
2427 1.25 M auf 1 M dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 50,—
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2370P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 100,—
2371 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 80,—
2372 50 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Iy # 35,—
2373 3 Pfg Germania, Kriegsdruck, b-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . 84IIb POR  ** 40,—
2374P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert (300,—) . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 90,—
2375P 5 Pfg Germania, Kriegsdruck, Doppeldruck, Oberrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDD  ** 250,—

2376 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe, 6er-Block vom Unterrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 300.- (alter Ausruf 70) 85IId(6)  ** 50,—
2377P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . 85IIV/86IIV  (*) 100,—
2378P 5 Pf. Kriegsdruck mit Doppelaufdruck (einmal kopfstehend) tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, dopp. tiefst gepr. Zenker

VÖB und Fotobefund Zenker BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDK  * 125,—

2379 3 Pf. Germania, Kriegsdruck, schwärzlichbraun, zentrisch gest. BRUCHSAL 1.8.20, gepr. Jäschke BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIb # 35,—
2380P 5 Pf. Kriegsdruck schwarzopalgrün tadellos ** gepr. Zenker BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 100,—
2381P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung,

selten, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIV  (*) 50,—

2382 10 Pf. karmin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lanthelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 40,—
2383P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch (mit anhängender 15 Pf Marke), tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 90,—
2384P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
2385 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta, Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
2386FP 20 Pfg Germania, Kriegsdruck, d-Farbe, ungezähnt, tadellos gestempelt “(ZWISCHENAHN) -4.9.20", Fotoattest Jäschke-L. BPP:

”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 4.000.- - Seltenheit der Germania-Ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87IIdU # 1500,—

2387 20 Pfg Germania Kriegsdruck, 3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und
9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87IIa/d(3)  ** 50,—

2388 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen! 89II  * 50,—
2389P 60 Pfg. Germania auf portogerechter Einschreibe-Drucksache von “Hildesheim 17.6.20" nach Wegeleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92II [ 80,—
2390FP 80 Pf. Germania Kriegsdruck, metallisch glänzend, tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . 93IIa ] 400,—
2391P 80 Pf. Kriegsdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 50,—
2392 1 Mark Reichspostamt in Type AII tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AII # 50,—
2393 1 Mk Friedensdruck zusammen mit 40 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von “MÜHLHAUSEN (ELSASS) 24.12.13" nach Buka-

rest/Rumänien, beide Marken mit Firmenlochung, rücks. rumänische Fiscal-Marke. Karte unten kleiner Spalt, sonst übliche Beförderungsspu-
ren. Nicht häufige Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94IA/90I [ 60,—

2394P 3 Mark in Type AIa tadellos * gepr. Zenker BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIa  * 100,—
2395 3 Mk. Deutsches Reich, Friedensdruck, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 60,—
2396FP 3 Mark mit Wasserzeichen Ringe, optisch passables Stück der seltenen Marke mit einigen Mängeln, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP, Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96BIIaW # 500,—

2397FP 5 Mark Rahmen rein schwarz (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . 97AIM  * 400,—
2398P 5 Mark in Type AIa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 60,—
2399 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 50,—
2400 1 M auf 10 Pf. “Gelber Hund” tadellos auf Flugpostkartenabschnitt mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 60,—
2401 1 M Gelber Hund, nebst 5 Pfg Germania auf orangefarbener Flugpostkarte “Altes Palais Darmstadt”, beide Marken kleben rechtsseitig und

sind sauber mit Flugpost-Sonderstempel “DARMSTADT 22.6.12" entwertet, tadelloser Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV,85I [ 70,—

2402P 20 Pfg E. EL. P., Oberrandstück, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage nur 6.000 Exemplare, Fotokurzbefund M. Brettl A.I.E.P (2012): “ein-
wandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI  ** 130,—

2403P 10 Pfg und 20 Pfg Flugpost Rhein und Main 1912 mit Aufdruck “E.EL.P.”, tadellos postfrisch, signiert Hoffmann-Giesecke sowie
Fotoattest M. Brettl A.I.E.P (2011): “Beide Marken in feinster, tadelloser Erhaltung.”, Mi. 2.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

2404 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle,
Marke und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

2405P 35 Pfg Germania rötlichbraun, Plattendruckoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b POR  ** 70,—
2406 35 Pf. Germania zimtfarben Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c POR  ** 50,—
2407P 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1’4’1 / 1’5’1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . . . 104b F WOR  * 80,—
2408FP 75 Pf Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP und Fotoattest Oechsner BPP: “postfrisch, in einwandfreier Quali-

tät”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF  ** 80,—

2409P 75 Pfg Germania Rahmen hellbläulichgrün, zentrisch gestempelt “LEIPZIG”, Fotobefund Oechsner BPP (01/2012) “...in einwandfreier Be-
darfsqualität.”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF # 135,—

2410P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Randnummer 7, noch völlig unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP
(für 4er-Block): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF RdNr  ** 100,—

2411P 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer BPP: “...echt
und für einwandfrei!” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

2412P 1919, Feldpostkarte aus SOLINGEN 23.1.19 mit seltener Ortszensur mit L2 “Geprüft + Schreibschrift-Unterschrift” und rotem Dienstsiegel
der Stadt Solingen an einen Füsilier in Driburg, vorderseitig mit hds. Eingangsvermerk, rückseitig oben kleiner Papierrest, sonst gute Erhal-
tung, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2413P 10 + 5 Pfg. Kriegsgeschädigte waager. 3er-Streifen vom Oberrand, links mit Leerfeld, postfr., in dieser Form selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 105cL  ** 50,—
2414P 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 100,—
2415 15+5 Pf Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos auf Briefstück (zusammen mit 105a), voll und klar gestempelt BERLIN 25.5.19 8-9V", tiefst

gepr. Winkler BPP c und Infla, Luxus-Briefstück der seltenen Farbe, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c ] 100,—

2416 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN “H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.
Oechsner BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106cHAN  ** 90,—

2417 15 Pfg Kriegsgeschädigte, c-Farbe, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 50,—
2418 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM

3.11.20 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108(2),u.a. [ 45,—

2419P 25 Pfg. Nationalversammlung mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919, gest., tadellos, Fotokurzbefund Bechtold BPP Mi. 400.- . . . . 109I # 120,—
2420 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- 110a(2) [ 45,—
2421P 30 Pfg. Nationalversammlung dunkelrosalila / zinnoberrot mit Plattenfehler, Jahreszahl 1019 statt 1919 - zweimal in waager. Paar, gest., ta-

dellos, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110cI # 110,—

2422 30 Pf. Nationalversammlung in Type cIV # Kurzbefund Fleiner BPP, kleinere Stockfleckchen und Eckzahnbüge, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . 110cIV # 30,—
2423 10 Pfg dunkelrötlichorange, waager. Dreierstreifen mit Maschinenstempel von “HAMBURG 28.4.21", gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 150.- . . 111b(3) # 30,—
2424FP 40 Pf. Flugpost auf z-Papier tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand und noch völlig unsigniert, Luxus! Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt

und postfrisch mit Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112z  ** 300,—

2425P 1 M. Reichspostamt und 20 Pfg. Germania als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief der 2. Gewichtsstufe mit vorausbezahlter Postla-
gergebühr von BERLIN-FRIEDENAU 20.9.20 nach Nürnberg mit entsprechendem Hinweis in der Adresse, in Nürnberg mit diversen Vermerken
und dann Zustellung an eine Adresse, Beförderungsspuren im Rand, seltene Frankaturkombination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113,87 [ 90,—

2426P 2,50 M. schwärzlichgraulila. gest., tadellos, gepr. Infla/Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 60,—
2427 1.25 M auf 1 M dünner Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Tworek BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116II # 50,—
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2302 70,— 2353 200,— 2412 80,—

2425 90,—

2253 200,—

2433 80,—

2447 40,— 2465 30,— 2466 30,—

2467 50,— 2475 50,— 2486 80,—

2539 50,— 2543 40,— 2547 60,—
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2428P 1,50 Mk mittelsiena, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PF I  ** 75,—
2429 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart “1 mit breitem Kopf”; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PFI  * 35,—
2430P 2,50 M. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 95,—
2431P 2.50 Mark auf 2 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b # 90,—
2432P 5 Pfg. mit Plattenfehler “Wertbezeichnung Pf durch großen Farbfleck überdeckt”, im waager. Paar mit Normalmarke vom linken Bogenrand . . 119PFIV  * 50,—
2433P 50 Pfg. (2) und 60 Pfg. Abschiedsausgabe als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Geschäftspapiere-Umschlag bis 250 gr. aus

NÜRNBERG 21.5.21 nach Offenbach mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Radmängeln, optisch noch feiner Beleg mit nicht häufiger
Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125(2),126 [ 80,—

2434P 50 Pfg. mit Plattenfehler “großer schräger weißer Fleck vom Rücken bis über 5 der Wertangabe 50", ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125PF II  * 50,—
2435 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 40,—
2436 2 1/2 M. Steindruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # 35,—
2437 3 M. - 20 M. Abschied, je mit Aufdruckfehler IX “Sporn vor D”, je in tadelloser, sauber und klar gestempelte Erhaltung, gepr. Infla Berlin . . 134/38IX

#/]
160,—

2438 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler XVIII, rechte obere Bogenecke, Type I, tadellos, gest., FB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134XVIII # 100,—
2439 4 Mk schwärzlichorangerot, Aufdrucktype I, Plattenfehler IV “Blume in rechter Hand mit 5 statt 4 Blüten”, plattenfehlersichtfrei gestempelt, ein

Fehlzahn (wie bei dieser Ausgabe meist üblich), gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135I/IV # 40,—

2440 4 Mark mit Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten”, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135IV # 50,—

2441 5 Mark mit Aufdruck Type II gestempelt, gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136II # 30,—
2442 5 Mark in Type V # gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136V # 35,—
2443 10 M. Abschiedserie im 4er-Block mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137III # 50,—
2444 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gest., Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 35,—
2445 20 Mark in Aufdrucktype II tadellos rundgestempelt, gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 40,—
2446 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
2447P 10 Pfg. Germania, 9 Stück auf portogerechtem R-Brief von “STOLP 11.2.21" nach Bad Homburg v. d. Höhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 [ 40,—
2448 20 Pf. Germania in b- und c-Farbe, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143b/c # 40,—
2449P 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 50,—
2450 20 Pf Germania in c-Farbe tadellos zentrisch gestempelt AACHEN 14.9.21. 4-5N, tiefst gepr. Dr. Hochstädter BPP und Infla, Mi. 130,—. . 143c # 30,—
2451P 40 Pf. poröser Druck ** Befund Bechtold BPP “echt und völlig einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 60,—
2452P 40 Pf. rot, seltene Farbabart in tadelloser Qualität, gest., Fotobefund Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 80,—
2453P 40 Pfg. rot (poröser Druck), gest., Zahnfehler, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 35,—
2454 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und

unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,146 [ 40,—

2455P 80 Pfg. grauultramarin, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 35,—
2456FP 1 1/4 Mark mit Wasserzeichen Kreuzblüten (amtl. Vierpaß-Wasserzeichen), ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Peschl BPP und Infla,

Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y # 225,—

2457FP 1.60 M auf 5 Pf in Type IIb **, Attest Tworek BPP “postfrisch, einwandfrei und echt”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154IIb  ** 375,—
2458P 1.60 M auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV # Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 110,—
2459P 1,60 M auf 5 Pfg Germania in b-Farbe, Aufdruck matt glänzend, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner  BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 80,—
2460 1,60 Mark auf 5 Pfg Germania, Aufdruck matt glänzend, Marke dunkelbraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Oechsner

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  * 30,—

2461P 3 M auf 1 1/4 M. Germania mit Aufdruckfehler IV, “rechte 3 tiefer stehend”, tadellos, gest. FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155Ia/IV # 120,—
2462P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 70,—
2463P 10 Pf Ziffer schwarzoliv tadellos gestempelt TORGAU ... 9.21.1-2N * * e", noch völlig unsigniert, Fotobefund Fleiner BPP: “ist in allen Teilen

echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b # 100,—

2464 10 Pf Ziffer schwarzoliv tadellos postfrischer 6er-Block vom linken Bogenrand, Fotobefund Oechsner BPP: “echt, postfrisch mit Originalgum-
mierung und befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159b(6)  ** 240,—

2465P 50 Pfg. Ziffer, waager. 6er-Block mit Bahnpoststempel “GR.BRITTANIEN-KARKELN ZUGS 1 / 20.9.22" nach Cottbus . . . . . . . . . . . . . . . . 164 [ 30,—
2466P 80 Pfg. (Zahnfehler) auf portogerechter Drucksache von “ZEHLENDORF (WANNSEEBAHN) 12.5.22" - in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . 166 [ 30,—
2467P 80 Pfg. senkr. Paar mit Firmenlochung “WM” auf Streifband der 2. Gewichtsstufe nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 [ 50,—
2468P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemali-

gen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174b  (*) 150,—

2469FP 20 Mark Pflüger, Abart “Unterdruck kopfstehend”, tadellos postfrisch, linkes Randstück, gepr. Peschl BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . 176I  ** 150,—
2470P 20 Mark Pflüger, Unterdruck Kopf stehend, tadellos entwertet “AUGSBURG, OCT 22", Fotoattest Meyer BPP (2009): ”echt und

einwandfrei!" Mi. 1.400.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176aI # 550,—

2471 20 M. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # 30,—
2472P 5 Pfg. WZ Waben, gest., tadellos, sign. Oechsner BPP, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 75,—
2473FP 5 Pf - 20 M Freimarken mit Wz. Waffeln bis auf Mi-Nr. 181 (30 Pf) komplett tadellos rundgestempelt, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1275,— . ex177/96 # 350,—
2474P 10 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 75,—
2475P 10 Pfg. mit Zusatzfrankatur auf überfrankierter Drucksache von “HANNOVER 29.9.22", Marke gelöst, von Winkler BPP signiert und mit Falz

neu justiert, Karte etwas Wasserfleckig, nur lose Marke bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178 [ 50,—

2476P 15 Pf. Wasserzeichen Waben tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Düntsch BPP und Infla, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 80,—
2477P 30 Pf. opalgrün, tadellos a. kleinem Briefstück, zentr. gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 150,—
2478P 100 Pf., 6 Stück mit Firmenlochung auf portogerechtem Brief von “DRESDEN 12.9.22" nach Rigal Estland mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . 187 [ 30,—
2479 100 Pfg. schwarzgrün, postfr. 4er-Block vom Unterrand, gepr. Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 35,—
2480P 120 Pfg. gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 50,—
2481 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
2482 160 Pf. Schnitter # gepr. Winkler BPP, Bugspur, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 40,—
2483P 160 Pfg. Schnitter, gest. tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 60,—
2484 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Infla-

tionszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

2485 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
2486P 5 M. Ziffer rotorange mit Wasserzeichen 2 im Viererblock rückseitig auf Nachnahme-Wertpaketkarte aus MELDORF 11.9.22 mit waagerech-

ten Paar 75 Pfg. Germania schwarzgrünblau/grünschwarz nach Oberneukirch mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194c(4),104c
[

80,—

2487FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “vollkommen einwandfrei.”
Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD  ** 800,—

2488FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla, sowie Fotoattest Bechtold BPP: “ist in allen Teilen
echt. Die Marke ist in einwandfreier Erhaltung.” Gestempelt eine sehr seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1250,—

2489P 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, gest., Zahnfehler, gepr. Infla und Winkler BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I # 130,—
2490P 75 Pfg rosalila, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 140,—
2491P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
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2428P 1,50 Mk mittelsiena, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PF I  ** 75,—
2429 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart “1 mit breitem Kopf”; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PFI  * 35,—
2430P 2,50 M. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118a # 95,—
2431P 2.50 Mark auf 2 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b # 90,—
2432P 5 Pfg. mit Plattenfehler “Wertbezeichnung Pf durch großen Farbfleck überdeckt”, im waager. Paar mit Normalmarke vom linken Bogenrand . . 119PFIV  * 50,—
2433P 50 Pfg. (2) und 60 Pfg. Abschiedsausgabe als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Geschäftspapiere-Umschlag bis 250 gr. aus

NÜRNBERG 21.5.21 nach Offenbach mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Radmängeln, optisch noch feiner Beleg mit nicht häufiger
Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125(2),126 [ 80,—

2434P 50 Pfg. mit Plattenfehler “großer schräger weißer Fleck vom Rücken bis über 5 der Wertangabe 50", ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125PF II  * 50,—
2435 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 40,—
2436 2 1/2 M. Steindruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # 35,—
2437 3 M. - 20 M. Abschied, je mit Aufdruckfehler IX “Sporn vor D”, je in tadelloser, sauber und klar gestempelte Erhaltung, gepr. Infla Berlin . . 134/38IX

#/]
160,—

2438 3 M. Abschiedserie mit Plattenfehler XVIII, rechte obere Bogenecke, Type I, tadellos, gest., FB Fleiner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134XVIII # 100,—
2439 4 Mk schwärzlichorangerot, Aufdrucktype I, Plattenfehler IV “Blume in rechter Hand mit 5 statt 4 Blüten”, plattenfehlersichtfrei gestempelt, ein

Fehlzahn (wie bei dieser Ausgabe meist üblich), gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135I/IV # 40,—

2440 4 Mark mit Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten”, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135IV # 50,—

2441 5 Mark mit Aufdruck Type II gestempelt, gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136II # 30,—
2442 5 Mark in Type V # gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136V # 35,—
2443 10 M. Abschiedserie im 4er-Block mit Plattenfehler III, Type I, tadellos, gest., gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137III # 50,—
2444 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gest., Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 35,—
2445 20 Mark in Aufdrucktype II tadellos rundgestempelt, gepr. Bechtold BPP und Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 40,—
2446 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
2447P 10 Pfg. Germania, 9 Stück auf portogerechtem R-Brief von “STOLP 11.2.21" nach Bad Homburg v. d. Höhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 [ 40,—
2448 20 Pf. Germania in b- und c-Farbe, tadellos, gest., gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143b/c # 40,—
2449P 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 50,—
2450 20 Pf Germania in c-Farbe tadellos zentrisch gestempelt AACHEN 14.9.21. 4-5N, tiefst gepr. Dr. Hochstädter BPP und Infla, Mi. 130,—. . 143c # 30,—
2451P 40 Pf. poröser Druck ** Befund Bechtold BPP “echt und völlig einwandfrei”, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 60,—
2452P 40 Pf. rot, seltene Farbabart in tadelloser Qualität, gest., Fotobefund Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 80,—
2453P 40 Pfg. rot (poröser Druck), gest., Zahnfehler, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 35,—
2454 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und

unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,146 [ 40,—

2455P 80 Pfg. grauultramarin, gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 35,—
2456FP 1 1/4 Mark mit Wasserzeichen Kreuzblüten (amtl. Vierpaß-Wasserzeichen), ideal zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Peschl BPP und Infla,

Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y # 225,—

2457FP 1.60 M auf 5 Pf in Type IIb **, Attest Tworek BPP “postfrisch, einwandfrei und echt”, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154IIb  ** 375,—
2458P 1.60 M auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV # Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 110,—
2459P 1,60 M auf 5 Pfg Germania in b-Farbe, Aufdruck matt glänzend, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner  BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 80,—
2460 1,60 Mark auf 5 Pfg Germania, Aufdruck matt glänzend, Marke dunkelbraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Oechsner

BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  * 30,—

2461P 3 M auf 1 1/4 M. Germania mit Aufdruckfehler IV, “rechte 3 tiefer stehend”, tadellos, gest. FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155Ia/IV # 120,—
2462P 10 Pf. in b-Farbe tadellos ** vom Unterrand, Kurzbefund Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b  ** 70,—
2463P 10 Pf Ziffer schwarzoliv tadellos gestempelt TORGAU ... 9.21.1-2N * * e", noch völlig unsigniert, Fotobefund Fleiner BPP: “ist in allen Teilen

echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b # 100,—

2464 10 Pf Ziffer schwarzoliv tadellos postfrischer 6er-Block vom linken Bogenrand, Fotobefund Oechsner BPP: “echt, postfrisch mit Originalgum-
mierung und befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159b(6)  ** 240,—

2465P 50 Pfg. Ziffer, waager. 6er-Block mit Bahnpoststempel “GR.BRITTANIEN-KARKELN ZUGS 1 / 20.9.22" nach Cottbus . . . . . . . . . . . . . . . . 164 [ 30,—
2466P 80 Pfg. (Zahnfehler) auf portogerechter Drucksache von “ZEHLENDORF (WANNSEEBAHN) 12.5.22" - in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . 166 [ 30,—
2467P 80 Pfg. senkr. Paar mit Firmenlochung “WM” auf Streifband der 2. Gewichtsstufe nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 [ 50,—
2468P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemali-

gen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174b  (*) 150,—

2469FP 20 Mark Pflüger, Abart “Unterdruck kopfstehend”, tadellos postfrisch, linkes Randstück, gepr. Peschl BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . 176I  ** 150,—
2470P 20 Mark Pflüger, Unterdruck Kopf stehend, tadellos entwertet “AUGSBURG, OCT 22", Fotoattest Meyer BPP (2009): ”echt und

einwandfrei!" Mi. 1.400.- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176aI # 550,—

2471 20 M. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176b # 30,—
2472P 5 Pfg. WZ Waben, gest., tadellos, sign. Oechsner BPP, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 75,—
2473FP 5 Pf - 20 M Freimarken mit Wz. Waffeln bis auf Mi-Nr. 181 (30 Pf) komplett tadellos rundgestempelt, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 1275,— . ex177/96 # 350,—
2474P 10 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 75,—
2475P 10 Pfg. mit Zusatzfrankatur auf überfrankierter Drucksache von “HANNOVER 29.9.22", Marke gelöst, von Winkler BPP signiert und mit Falz

neu justiert, Karte etwas Wasserfleckig, nur lose Marke bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178 [ 50,—

2476P 15 Pf. Wasserzeichen Waben tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Düntsch BPP und Infla, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 80,—
2477P 30 Pf. opalgrün, tadellos a. kleinem Briefstück, zentr. gest., FB Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 150,—
2478P 100 Pf., 6 Stück mit Firmenlochung auf portogerechtem Brief von “DRESDEN 12.9.22" nach Rigal Estland mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . 187 [ 30,—
2479 100 Pfg. schwarzgrün, postfr. 4er-Block vom Unterrand, gepr. Infla, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 35,—
2480P 120 Pfg. gest., gepr. Infla und Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 50,—
2481 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 30,—
2482 160 Pf. Schnitter # gepr. Winkler BPP, Bugspur, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 40,—
2483P 160 Pfg. Schnitter, gest. tadellos, sign. Infla, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 60,—
2484 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Infla-

tionszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

2485 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194c  ** 30,—
2486P 5 M. Ziffer rotorange mit Wasserzeichen 2 im Viererblock rückseitig auf Nachnahme-Wertpaketkarte aus MELDORF 11.9.22 mit waagerech-

ten Paar 75 Pfg. Germania schwarzgrünblau/grünschwarz nach Oberneukirch mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194c(4),104c
[

80,—

2487FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “vollkommen einwandfrei.”
Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD  ** 800,—

2488FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, gepr. Infla, sowie Fotoattest Bechtold BPP: “ist in allen Teilen
echt. Die Marke ist in einwandfreier Erhaltung.” Gestempelt eine sehr seltene Marke! Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1250,—

2489P 20 M. mit kopfstehendem Unterdruck, gest., Zahnfehler, gepr. Infla und Winkler BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196I # 130,—
2490P 75 Pfg rosalila, postfrisch, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 140,—
2491P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
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2492P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe gestempelt (Zahnfehler), tief gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 75,—
2493 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199bOR  ** 35,—
2494 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
2495 10 M. Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 35,—
2496P 10 M. senkrechtes Paar und 3 M. auf portogerechten Rohrpost-Bankbrief von “BERLIN 17.11.22" leichte Öffnungsmängel und Gebrauchs-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206,225 [ 150,—

2497P 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2498 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
2499P 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gest., gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,—
2500 30 Pf. Kartonpapier, tadellos, gest. gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208Pz # 35,—
2501 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach unten

verlängert”, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 40,—

2502FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 150,—
2503P 50 M. Walzendruck, schwarzgraugrün/ lebhaftbraunpurpur, gest., gepr. Infla/ Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
2504P 100 Mark Queroffset, dunkelbraunkarmin, Doppeldruck, tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219DD # 150,—
2505 400 M. orangebraun, gest., tadellos, gepr. Infla und Bechtold BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
2506 400 M in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
2507P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tief gepr. Tworek BPP und Infla, Firmenlochung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 60,—
2508 2 M. dunkelviolett, tadellos a. Briefstück, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b ] 30,—
2509 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
2510 4 M. dunkelgrün, ungezähnter Rand-4er-Block, 2 Werte ungebr., 2 Werte postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  */** 50,—
2511 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 280,- 226U(4)  **/* 80,—
2512 5 Pfg braunorange, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227bPOR (2)  ** 90,—
2513 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler I, tadellos, gest. Fotobefund Bechtold BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 65,—
2514 5 M bis 50 M Arbeiter komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238/45 # 60,—
2515 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,-. 240 [ 40,—
2516 20 M. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 30,—
2517FP 40 Mark Arbeiter grünlicholiv, seltenste Farbe, tadellos postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- - das erste

postfrische Exemplar dieser  Ausgabe, das wir seit Katalogisierung anbieten können! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
244c  ** 250,—

2518FP 40 Mark Arbeiter grünlicholiv, seltenste Farbe, tadellos zentrisch gestempelt “BERLIN-BORSIGWAL(DE) 17.5.23", Fotoattest
Weinbuch BPP: ”echt und einwandfrei", unterbewertete Seltenheit der Inflationsausgaben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244c # 1200,—

2519FP 40 Mark Arbeiter grünlicholiv, seltenste Farbe, Walzenoberrandstück “1 ‘ 5 ‘ 1", tadellos postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP:
”echt und einwandfrei", Mi. 2.000.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244c WOR  ** 750,—

2520 50 Mk. Arbeiter, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 30,—
2521P 50 M. schwarzblau auf portogerechtem Brief von “MARHTA 30.1.23" nach Chemnitz, gepr. Infla / Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c [ 40,—
2522 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
2523 200 Mk. lebhaftrot, gest. SCHMALKALDEN 1.8.23, gepr. Infla, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c # Gebot
2524 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten,

im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 50,—

2525P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 70,—
2526 3000 Mark Ziffer in d-Farbe ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  * 30,—
2527FP 3000 Mark Ziffer schwarzgraubraun tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d # 100,—
2528P 5000 M. schwarzgrün, gest., gepr., Infla und Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
2529 100 Mark bis 1000 Mark Rhein- und Ruhrhilfe, tadellos gestempelt “BERLIN”, je auf gelbem Briefstück, signiert Infla Berlin, Mi. 150.- . . . 258/60 ] 45,—
2530 200 Mark Holztaube, waagerechtes Paar, dabei die rechte Marke mit Plattenfehler II “rechter Bogen der ersten Null von 200 fehlend”, nur auf

Feld 62 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- - seltener Plattenfehler! . . .
267II  ** 110,—

2531 50 Tsd. Mark in beiden Farben, je als kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—
2532 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., Kurzbefund Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 45,—
2533FP 8 Tausend auf 30 Pfg Ziffern mit Wasserzeichen Waffeln, tadellos gestempelt “BERL(IN N) x (4 i) / 30.10.23", gepr. Düntsch und

Infla-Berlin, Fotoattest Winkler BPP (2014): ”sehr gut gezähnt und einwandfrei.", Mi. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
278Y # 2500,—

2534 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Kurzbefund Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 65,—
2535 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. Mi. 660.- . . . . . . . . 279b,279bI  ** 70,—
2536 Postkarte mit angegebener Frankatur von “NEUNKIRCHEN (BZ. ARNSBERG) 19.9.23" nach Berlin an die Versandstelle für Sammlermarken,

von dieser mit Aufkleber ”Die Versand=stelle ist für Neubestellungen einstweilen geschlossen." retourniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284,249,268
[

30,—

2537P 75 Tausend auf 300 M., senkrechter 8er-Block auf portogerechtem Bank-R-Brief von “DORTMUND 22.9.23" nach Köln mit Ank.-stpl. . . . 286 [ 60,—
2538P 100 T. auf 100 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 50,—
2539P 250 Tsd. auf 500 M., 24 Werte, teils treppenförmig geklebt, gest. “MÜNCHEN 1OKT.23" auf Eilboten-Brief mit Nebenstempel ”Aus dem Brief-

kasten" nach Würzburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
295 [ 50,—

2540P 250 Tsd a. 500 M. lilarot, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. Peschl BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295U  ** 60,—
2541P 250 Tsd auf 500 Mark mittellilarot, UNGEZÄHNT, gestempelt “DRESDEN ALTSTADT .....23", Fotoattest Weinbuch BPP: ”echt und trägt eine

zeitgerechte Entwertung, ...... Das Prüfstück ist farbfrisch, hat das erforderliche Maß für ungezähnt und befindet sich in einwandfreier Quali-
tät. Marken dieser Ausgabe sind in dieser Form nicht häufig." Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295U # 350,—

2542P 800 Tsd a. 5 Pfg.. senkr. Paar vom Oberrand mit stark verschobenem Aufdruck, dadurch Reihenwertzahl auf oberer Marke, postfr., tadellos,
Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

301  ** 80,—

2543P 800 Tsd. a 400 M. braun auf portogerechter Karte (Ansicht Küllstaft-Obereichsfeld) von “KÜLLSTEDT 8.10.23" nach Weimar, gepr. Infla /
Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

305 [ 40,—

2544P 800 Tsd. auf 400 M. braun auf portogerechtem Ortsbrief von “HAMBURG 9.10.23", Umschlag kl. Einriss”, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . 305 [ 30,—
2545P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2546P 2 Mio. a. 200 M. mit liegenden WZ, gest., tadellos, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 140,—
2547P 2 Mio. a. 200 M. bräunlichrot, Plattendruck, waagerechtes Paar auf portogerechter Postkarte von “LUDWIGSBURG 31.10.23" nach Neukir-

chen / Saar, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APb [ 60,—

2548P 2 Mill. a. 200 M. durchstochen, gest., tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 50,—
2549P 2 Mio. 500 M. 10 Stück auf portogerechtem R-Brief (2-seitig geöffnet) von LAUBAN 15.10.23 nach Holland mit Zensurbanderole und

Ank.-stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
311 [ 30,—

2550P 2 Mio. a. 500 M., 15 Stück auf portogerechtem Brief von KOTTHAUSEN 31.10.23 nach Holland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311 [ 30,—
2551 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2

beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313L(8)  ** 120,—

2552P 1 Mio. M., sechser-Block und 4er-Block auf Bank-R-Brief von “HARBURG 16.10.23" nach Köln mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314 [ 30,—
2553P 2 Mio. M. lila, 2 Stück auf portogerechter Ansichtskarte von “KÜLLSTEDT 23.10.23" nach Eickel, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315a [ 40,—
2554P 5 Mio. M. auf Teil-Bar-R-Brief mir rotem Gebühr bezahlt- Stempel und hds. “15 Mill” von “RIBNITZ 30.10.23" nach Berlin mit Ank.-Stpl. . 317 [ 30,—
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2492P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe gestempelt (Zahnfehler), tief gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b # 75,—
2493 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199bOR  ** 35,—
2494 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
2495 10 M. Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 35,—
2496P 10 M. senkrechtes Paar und 3 M. auf portogerechten Rohrpost-Bankbrief von “BERLIN 17.11.22" leichte Öffnungsmängel und Gebrauchs-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206,225 [ 150,—

2497P 10 Mark Posthorn ohne sichtbaren rosa Unterdruck, tadellos gest., FA Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206WF # 300,—
2498 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
2499P 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gest., gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,—
2500 30 Pf. Kartonpapier, tadellos, gest. gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208Pz # 35,—
2501 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach unten

verlängert”, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 40,—

2502FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 150,—
2503P 50 M. Walzendruck, schwarzgraugrün/ lebhaftbraunpurpur, gest., gepr. Infla/ Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 40,—
2504P 100 Mark Queroffset, dunkelbraunkarmin, Doppeldruck, tadellos gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219DD # 150,—
2505 400 M. orangebraun, gest., tadellos, gepr. Infla und Bechtold BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
2506 400 M in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
2507P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tief gepr. Tworek BPP und Infla, Firmenlochung, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 60,—
2508 2 M. dunkelviolett, tadellos a. Briefstück, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b ] 30,—
2509 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
2510 4 M. dunkelgrün, ungezähnter Rand-4er-Block, 2 Werte ungebr., 2 Werte postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  */** 50,—
2511 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 280,- 226U(4)  **/* 80,—
2512 5 Pfg braunorange, Viererblock vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, Mi. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227bPOR (2)  ** 90,—
2513 6+4 M. Wohltätigkeitsausgabe mit Plattenfehler I, tadellos, gest. Fotobefund Bechtold BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . 233I # 65,—
2514 5 M bis 50 M Arbeiter komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238/45 # 60,—
2515 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,-. 240 [ 40,—
2516 20 M. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 30,—
2517FP 40 Mark Arbeiter grünlicholiv, seltenste Farbe, tadellos postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.- - das erste

postfrische Exemplar dieser  Ausgabe, das wir seit Katalogisierung anbieten können! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
244c  ** 250,—

2518FP 40 Mark Arbeiter grünlicholiv, seltenste Farbe, tadellos zentrisch gestempelt “BERLIN-BORSIGWAL(DE) 17.5.23", Fotoattest
Weinbuch BPP: ”echt und einwandfrei", unterbewertete Seltenheit der Inflationsausgaben!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244c # 1200,—

2519FP 40 Mark Arbeiter grünlicholiv, seltenste Farbe, Walzenoberrandstück “1 ‘ 5 ‘ 1", tadellos postfrisch, Fotoattest Weinbuch BPP:
”echt und einwandfrei", Mi. 2.000.- - Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244c WOR  ** 750,—

2520 50 Mk. Arbeiter, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 30,—
2521P 50 M. schwarzblau auf portogerechtem Brief von “MARHTA 30.1.23" nach Chemnitz, gepr. Infla / Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c [ 40,—
2522 200 Mark Ziffer in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b  ** 30,—
2523 200 Mk. lebhaftrot, gest. SCHMALKALDEN 1.8.23, gepr. Infla, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c # Gebot
2524 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten,

im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 50,—

2525P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 70,—
2526 3000 Mark Ziffer in d-Farbe ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  * 30,—
2527FP 3000 Mark Ziffer schwarzgraubraun tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d # 100,—
2528P 5000 M. schwarzgrün, gest., gepr., Infla und Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
2529 100 Mark bis 1000 Mark Rhein- und Ruhrhilfe, tadellos gestempelt “BERLIN”, je auf gelbem Briefstück, signiert Infla Berlin, Mi. 150.- . . . 258/60 ] 45,—
2530 200 Mark Holztaube, waagerechtes Paar, dabei die rechte Marke mit Plattenfehler II “rechter Bogen der ersten Null von 200 fehlend”, nur auf

Feld 62 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- - seltener Plattenfehler! . . .
267II  ** 110,—

2531 50 Tsd. Mark in beiden Farben, je als kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—
2532 8 Tsd. a. 30 Pf. dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gest., Kurzbefund Bechtold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 45,—
2533FP 8 Tausend auf 30 Pfg Ziffern mit Wasserzeichen Waffeln, tadellos gestempelt “BERL(IN N) x (4 i) / 30.10.23", gepr. Düntsch und

Infla-Berlin, Fotoattest Winkler BPP (2014): ”sehr gut gezähnt und einwandfrei.", Mi. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
278Y # 2500,—

2534 15 Tsd. a. 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gest., gepr. Kurzbefund Weinbuch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 65,—
2535 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. Mi. 660.- . . . . . . . . 279b,279bI  ** 70,—
2536 Postkarte mit angegebener Frankatur von “NEUNKIRCHEN (BZ. ARNSBERG) 19.9.23" nach Berlin an die Versandstelle für Sammlermarken,

von dieser mit Aufkleber ”Die Versand=stelle ist für Neubestellungen einstweilen geschlossen." retourniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284,249,268
[

30,—

2537P 75 Tausend auf 300 M., senkrechter 8er-Block auf portogerechtem Bank-R-Brief von “DORTMUND 22.9.23" nach Köln mit Ank.-stpl. . . . 286 [ 60,—
2538P 100 T. auf 100 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289a # 50,—
2539P 250 Tsd. auf 500 M., 24 Werte, teils treppenförmig geklebt, gest. “MÜNCHEN 1OKT.23" auf Eilboten-Brief mit Nebenstempel ”Aus dem Brief-

kasten" nach Würzburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
295 [ 50,—

2540P 250 Tsd a. 500 M. lilarot, ungez. vom rechten Bogenrand, postfr., gepr. Peschl BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295U  ** 60,—
2541P 250 Tsd auf 500 Mark mittellilarot, UNGEZÄHNT, gestempelt “DRESDEN ALTSTADT .....23", Fotoattest Weinbuch BPP: ”echt und trägt eine

zeitgerechte Entwertung, ...... Das Prüfstück ist farbfrisch, hat das erforderliche Maß für ungezähnt und befindet sich in einwandfreier Quali-
tät. Marken dieser Ausgabe sind in dieser Form nicht häufig." Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

295U # 350,—

2542P 800 Tsd a. 5 Pfg.. senkr. Paar vom Oberrand mit stark verschobenem Aufdruck, dadurch Reihenwertzahl auf oberer Marke, postfr., tadellos,
Fotokurzbefund Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

301  ** 80,—

2543P 800 Tsd. a 400 M. braun auf portogerechter Karte (Ansicht Küllstaft-Obereichsfeld) von “KÜLLSTEDT 8.10.23" nach Weimar, gepr. Infla /
Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

305 [ 40,—

2544P 800 Tsd. auf 400 M. braun auf portogerechtem Ortsbrief von “HAMBURG 9.10.23", Umschlag kl. Einriss”, gepr. Infla. . . . . . . . . . . . . . . . 305 [ 30,—
2545P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fett, gest., gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
2546P 2 Mio. a. 200 M. mit liegenden WZ, gest., tadellos, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 140,—
2547P 2 Mio. a. 200 M. bräunlichrot, Plattendruck, waagerechtes Paar auf portogerechter Postkarte von “LUDWIGSBURG 31.10.23" nach Neukir-

chen / Saar, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309APb [ 60,—

2548P 2 Mill. a. 200 M. durchstochen, gest., tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 50,—
2549P 2 Mio. 500 M. 10 Stück auf portogerechtem R-Brief (2-seitig geöffnet) von LAUBAN 15.10.23 nach Holland mit Zensurbanderole und

Ank.-stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
311 [ 30,—

2550P 2 Mio. a. 500 M., 15 Stück auf portogerechtem Brief von KOTTHAUSEN 31.10.23 nach Holland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311 [ 30,—
2551 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2

beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313L(8)  ** 120,—

2552P 1 Mio. M., sechser-Block und 4er-Block auf Bank-R-Brief von “HARBURG 16.10.23" nach Köln mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314 [ 30,—
2553P 2 Mio. M. lila, 2 Stück auf portogerechter Ansichtskarte von “KÜLLSTEDT 23.10.23" nach Eickel, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315a [ 40,—
2554P 5 Mio. M. auf Teil-Bar-R-Brief mir rotem Gebühr bezahlt- Stempel und hds. “15 Mill” von “RIBNITZ 30.10.23" nach Berlin mit Ank.-Stpl. . 317 [ 30,—
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2555FP 10 Mio. M. Korbedeckel im senkrechten 6er-Block mit Platten-Oberrand (OR B) rückseitig und senkrechter 4er-Streifen vorderseitig als porto-
gerechte Mehrfachfrankatur auf Geschäftspapiere bis 250 gr. aus HALBERSTADT 2.11.23" nach Magdeburg, Durchstich an der rechten Seite
meist fehlerhaft, trotz der Einschränkungen eine seltene Frankatur und in Verbindung mit dem Oberrandstück bisher ohne Bewertung. signiert
Infla Berlin und Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

318ORP,318(9)
[

250,—

2556FP 20 Mio. M. schwarzblau, gestempeltes Prachtstück mit unten leicht versetztem Zähnungsschlag, Fotoattest Oechsner BPP: “...Die
Erhaltung ist einwandfrei!”, 2.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 550,—

2557 20 Mill. schwarzblau, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab  ** Gebot
2558 20 Mill. schwarzblau, senkrechter, postfrischer 3er-Streifen mit linkem Rand, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(3)  ** 30,—
2559 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
2560 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfr., Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
2561P 20 Mio. M. durchstochen, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 130,—
2562P 200 Mio. durchstochen, 5 Stück vorderseitig und 20 Stück rückseitig auf portogerechtem Ortsbrief von “BERLIN 16.11.23" . . . . . . . . . . . 323B [ 150,—
2563P 1 Mrd. M., 7 Stück auf portogerechtem Eilbotenbrief in den Landzustellbereich von “SCHWERIN 10.11.23" nach Fahrbinde bei Rastow i. M.. . 325 [ 200,—
2564P 1 Mrd. Mark Plattendruck grauschwarzbraun tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und postfrisch

mit Originalgummierung, von außergewöhnlich tiefer, frischer Farbe. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325APb  ** 350,—

2565P 1 Milliarde, Plattendruck, schwarzbraun, ungebr. mit nur kleiner Haftstelle, sehr seltene Marke in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Winkler
BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325Pb  * 300,—

2566P 2 Mrd. M. senkr. 10er-Block und 3 Rentenpfennig auf portogerechter Karte von “DURLACH 5.12.25" nach Frankfurt /M. . . . . . . . . . . . . . 326A,338 [ 100,—
2567P 2 Mrd. M., Walzendruck, 8 Stück auf portogerechter Drucksache von “FLENSBURG 25.11.23" nach Dänemark, sign. Infla . . . . . . . . . . . . 326AW [ 30,—
2568P 10 Mrd. M. auf portogerechtem Orts-Brief von “BERLIN 3.12.23" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328 [ 40,—
2569 50 Mrd. kobaltblau, gest. 4er-Block, gepr. Infla, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 50,—
2570P 50 Mrd. Korbdeckelmuster, durchstochen, tadellos gestempelt “BERLIN 3.12.23", Kabinett, Fotoattest Winkler BPP: ”... ist einwandfrei.", Mi.

900.- - sehr schönes Stück dieser gesuchten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330B # 300,—

2571P 1 Mrd. auf 100 M. violettpurpur, postfr., tadellos, kl. Signatur, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  ** 70,—
2572P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 50,—
2573P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Aa # 60,—
2574P 10 Mrd. auf 20 Mio. Mark durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 50,—
2575FP 10 Mrd auf 50 Mio schwarzopalgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 100,—
2576FP 10 Mrd auf 20 Mio schwarzopalgrün tadellos gestempelt MÜHLHAUSEN * 2d ..11.23 5-6N., Fotoattest Weinbuch BPP: “Die Marke

ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb # 600,—

2577P 10 Mrd auf 50 Mio, 4 Stück voder- und 6 Stück rückseitig in MiF mit 10 Rentenpfennig, 2 vorder- und 2 rückseitig auf unterfrankiertem R-Brief
von, “GERA 1.12.23" nach Targo - Mures / Rumänien mit Ank.-stpl., die rückseitigen Marken sind mit Blaustift entwertet . . . . . . . . . . . .

336A,340 [ 50,—

2578 1923, Auslandsbrief von “PLAUEN 5.9.23" nebst rotem Ra2 ”Taxe percue" nach Libau/Lettland (Ank-Stpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2579P 5 Rentenpfennig ungezähnt, allseits breitrandig, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aU  ** 110,—
2580P 20 Pfg. Rentenpfennig mit Schiffspost-Stempel DSP BREMEN LA PLATA 14.12.23 mit Bedarfstext nach Deutschland, etwas schwacher Ab-

schlag, aus der Dezemberzeit aber selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
341 [ 50,—

2581 100 Pfg Korbdeckelmuster, senkr. Paar zusammen mit 20 Pfg Hindenburg Wz. Waben auf Auslands-Eilboten-Paketkarte von “PLAUEN
(VOGTL) 22.7.33" nach Antwerpen/Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343(2),489 [ 30,—

2582 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost
in die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343,414 [ 30,—

2583P 100 Pfg. und 50 Pfg. Rentenpfennig je mit Plattenoberrand “OR B” und 30 Pfg. Adler mit Unterrand mit Teil-HAN auf Paketkarte aus
MANNHEIM 2 5.5.24 nach Hamburg, Ränder am Rand abgeschnitten, sonst gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343ORP,342OR
P [

100,—

2584P 5-300 Pfg. Holztaube kpl. postfrisch teils signiert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 400,—
2585P 5 - 300 Pf. Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50 # 110,—
2586P 50 Pf - 300 Pf Flugpost Holztaube tadellos postfrisch, 100, 200 und 300 Pf je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . 347/50  ** 300,—
2587P 300 Pf Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750,— (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 200,—
2588FP 3 M. und 2 M. Holztaube, jeweils kleine Zahnfehler auf Einschreibe-Luftpost-Eilboten-Streifband aus WESTERLAND LUFTPOST 17.8.25 nach

Wandsbeck mit Ankunftsstempel, Falt- und Knitterspuren, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,349 [ 140,—

2589 5-50 Pfg. Nothilfe kpl. postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 40,—
2590 50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354  ** 40,—
2591P 10 Pf. Neuer Reichsadler auf Faserpapier, zentrisch gestempeltes Luxusstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 100,—
2592P 50 Pf Neuer Reichsadler tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 170.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361X  ** 40,—
2593 50 Pfg. Reichsadler vom Oberrand, Plattendruck, im Rand Falzspur, Marke postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361XPOR  **/* 50,—
2594 80 Pfg Stephan als EF auf Paketkarte von “HIRSCHBERG (RIESENGEB.) 17.9.27" nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363 [ 30,—
2595FP 1-5 M Bauwerke 1924 plus Ergänzungswert von 1930 tadellos postfrisch, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67+440

**
150,—

2596 20 Pf. Rheinland vom Unterrand, Walzendruck, tadellos u. zentr. gest. a. kleinem Briefstück, Kurzbefund Schlegel D.BPP . . . . . . . . . . . . . 374WUR ] 30,—
2597 5 Pf. - 3 M. Flugpost, tadellos, gest., Höchstwerte gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 50,—
2598FP 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381  ** 90,—
2599P 1 Mark Flugpost tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382  ** 45,—
2600P DREI MARK Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 150,—
2601P 3 - 80 Pf. Berühmte Deutsche kpl. tadellos postfrisch, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 325,—
2602FP 3 Pfg bis 80 Pfg Berühmte Deutsche, Oberrandsatz - einheitliches Bogenfeld, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A.

Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385/97 OR  ** 600,—

2603P 80 Pfg Dürer, als portorichtige Einzelfrankatur auf Eilboten-R-Brief von “LEIPZIG O 8 28.6.27" nach Gotha (Ankstpl). Der dekorative Firmen-
umschlag weist einen senkr. Mittelfaltbug auf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

397 [ 70,—

2604P 5 - 50 Pf Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/401  ** 60,—
2605P 5 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, gestempelt, Mängel, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X # 160,—
2606P 10 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, tadellos ungebraucht, Fotobefund A. Schlegel BPP (2014), Mi. für ** 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399X  * 220,—
2607P 10 Pfg Nothilfe, Wasserzeichen X, gestempelt, einwandfrei mit für diese Ausgabe normaler Zähnung, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1200.- . 399X # 400,—
2608 25 und 50 Pf Nothilfe Wappen tadellos gestempelt, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400/401X # 35,—
2609 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1927, schöner Satz-R-Brief von “OLDISLEBEN 2.10.27" nach Gotha (Ankstpl), rücks. Vermerk ”nicht angetroffen" und

innerhalb von Gotha weitergeleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
403/06 [ 30,—

2610 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1927, schöner Satz-R-Brief von “OLDISLEBEN 2.10.27" nach Gotha (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406/09 [ 30,—
2611 8 bis 25 Pfg I.A.A., postfrisch, die 8 Pfg-Marke minimale Fingerspur, sonst tadelloser Satz, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 60,—
2612P 8 - 25 Pf. I.A.A. tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 70,—
2613P 8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch Oberrand Platte, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407POR  ** 75,—
2614P 15 Pf. I.A.A., portorichtige Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief (leichte Faltung des Oberrandes) von MALSFELD 15.11.27 nach Zeitz, Mi. 550,-. . 408 [ 120,—
2615P 15 Pf I.A.A. tadellos rundgestempelt mit Abart “Bindestrich fehlt”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I # 200,—
2616 25 Pfg IAA, Eckrand unten links, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409ER  ** 50,—
2617P 3 Pfg - 80 Pfg Reichspräsidenten, kpl. postfrisch, tadellose Erhaltung, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 300,—
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2555FP 10 Mio. M. Korbedeckel im senkrechten 6er-Block mit Platten-Oberrand (OR B) rückseitig und senkrechter 4er-Streifen vorderseitig als porto-
gerechte Mehrfachfrankatur auf Geschäftspapiere bis 250 gr. aus HALBERSTADT 2.11.23" nach Magdeburg, Durchstich an der rechten Seite
meist fehlerhaft, trotz der Einschränkungen eine seltene Frankatur und in Verbindung mit dem Oberrandstück bisher ohne Bewertung. signiert
Infla Berlin und Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

318ORP,318(9)
[

250,—

2556FP 20 Mio. M. schwarzblau, gestempeltes Prachtstück mit unten leicht versetztem Zähnungsschlag, Fotoattest Oechsner BPP: “...Die
Erhaltung ist einwandfrei!”, 2.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 550,—

2557 20 Mill. schwarzblau, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab  ** Gebot
2558 20 Mill. schwarzblau, senkrechter, postfrischer 3er-Streifen mit linkem Rand, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(3)  ** 30,—
2559 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
2560 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0’ 6’ 0 / 1’ 5’ 1, postfr., Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,—
2561P 20 Mio. M. durchstochen, gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 130,—
2562P 200 Mio. durchstochen, 5 Stück vorderseitig und 20 Stück rückseitig auf portogerechtem Ortsbrief von “BERLIN 16.11.23" . . . . . . . . . . . 323B [ 150,—
2563P 1 Mrd. M., 7 Stück auf portogerechtem Eilbotenbrief in den Landzustellbereich von “SCHWERIN 10.11.23" nach Fahrbinde bei Rastow i. M.. . 325 [ 200,—
2564P 1 Mrd. Mark Plattendruck grauschwarzbraun tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt und postfrisch

mit Originalgummierung, von außergewöhnlich tiefer, frischer Farbe. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
325APb  ** 350,—

2565P 1 Milliarde, Plattendruck, schwarzbraun, ungebr. mit nur kleiner Haftstelle, sehr seltene Marke in tadelloser Erhaltung, Fotobefund Winkler
BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

325Pb  * 300,—

2566P 2 Mrd. M. senkr. 10er-Block und 3 Rentenpfennig auf portogerechter Karte von “DURLACH 5.12.25" nach Frankfurt /M. . . . . . . . . . . . . . 326A,338 [ 100,—
2567P 2 Mrd. M., Walzendruck, 8 Stück auf portogerechter Drucksache von “FLENSBURG 25.11.23" nach Dänemark, sign. Infla . . . . . . . . . . . . 326AW [ 30,—
2568P 10 Mrd. M. auf portogerechtem Orts-Brief von “BERLIN 3.12.23" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328 [ 40,—
2569 50 Mrd. kobaltblau, gest. 4er-Block, gepr. Infla, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330A # 50,—
2570P 50 Mrd. Korbdeckelmuster, durchstochen, tadellos gestempelt “BERLIN 3.12.23", Kabinett, Fotoattest Winkler BPP: ”... ist einwandfrei.", Mi.

900.- - sehr schönes Stück dieser gesuchten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330B # 300,—

2571P 1 Mrd. auf 100 M. violettpurpur, postfr., tadellos, kl. Signatur, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  ** 70,—
2572P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332AWb  ** 50,—
2573P 5 Mrd. auf 2 Mio. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Düntsch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332Aa # 60,—
2574P 10 Mrd. auf 20 Mio. Mark durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335B # 50,—
2575FP 10 Mrd auf 50 Mio schwarzopalgrün tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 100,—
2576FP 10 Mrd auf 20 Mio schwarzopalgrün tadellos gestempelt MÜHLHAUSEN * 2d ..11.23 5-6N., Fotoattest Weinbuch BPP: “Die Marke

ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336AWb # 600,—

2577P 10 Mrd auf 50 Mio, 4 Stück voder- und 6 Stück rückseitig in MiF mit 10 Rentenpfennig, 2 vorder- und 2 rückseitig auf unterfrankiertem R-Brief
von, “GERA 1.12.23" nach Targo - Mures / Rumänien mit Ank.-stpl., die rückseitigen Marken sind mit Blaustift entwertet . . . . . . . . . . . .

336A,340 [ 50,—

2578 1923, Auslandsbrief von “PLAUEN 5.9.23" nebst rotem Ra2 ”Taxe percue" nach Libau/Lettland (Ank-Stpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2579P 5 Rentenpfennig ungezähnt, allseits breitrandig, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aU  ** 110,—
2580P 20 Pfg. Rentenpfennig mit Schiffspost-Stempel DSP BREMEN LA PLATA 14.12.23 mit Bedarfstext nach Deutschland, etwas schwacher Ab-

schlag, aus der Dezemberzeit aber selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
341 [ 50,—

2581 100 Pfg Korbdeckelmuster, senkr. Paar zusammen mit 20 Pfg Hindenburg Wz. Waben auf Auslands-Eilboten-Paketkarte von “PLAUEN
(VOGTL) 22.7.33" nach Antwerpen/Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343(2),489 [ 30,—

2582 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost
in die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343,414 [ 30,—

2583P 100 Pfg. und 50 Pfg. Rentenpfennig je mit Plattenoberrand “OR B” und 30 Pfg. Adler mit Unterrand mit Teil-HAN auf Paketkarte aus
MANNHEIM 2 5.5.24 nach Hamburg, Ränder am Rand abgeschnitten, sonst gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

343ORP,342OR
P [

100,—

2584P 5-300 Pfg. Holztaube kpl. postfrisch teils signiert, Fotoattest Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 400,—
2585P 5 - 300 Pf. Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50 # 110,—
2586P 50 Pf - 300 Pf Flugpost Holztaube tadellos postfrisch, 100, 200 und 300 Pf je tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . 347/50  ** 300,—
2587P 300 Pf Flugpost tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750,— (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 200,—
2588FP 3 M. und 2 M. Holztaube, jeweils kleine Zahnfehler auf Einschreibe-Luftpost-Eilboten-Streifband aus WESTERLAND LUFTPOST 17.8.25 nach

Wandsbeck mit Ankunftsstempel, Falt- und Knitterspuren, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,349 [ 140,—

2589 5-50 Pfg. Nothilfe kpl. postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 40,—
2590 50 Pf. Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354  ** 40,—
2591P 10 Pf. Neuer Reichsadler auf Faserpapier, zentrisch gestempeltes Luxusstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 100,—
2592P 50 Pf Neuer Reichsadler tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 170.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361X  ** 40,—
2593 50 Pfg. Reichsadler vom Oberrand, Plattendruck, im Rand Falzspur, Marke postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361XPOR  **/* 50,—
2594 80 Pfg Stephan als EF auf Paketkarte von “HIRSCHBERG (RIESENGEB.) 17.9.27" nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363 [ 30,—
2595FP 1-5 M Bauwerke 1924 plus Ergänzungswert von 1930 tadellos postfrisch, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67+440

**
150,—

2596 20 Pf. Rheinland vom Unterrand, Walzendruck, tadellos u. zentr. gest. a. kleinem Briefstück, Kurzbefund Schlegel D.BPP . . . . . . . . . . . . . 374WUR ] 30,—
2597 5 Pf. - 3 M. Flugpost, tadellos, gest., Höchstwerte gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 50,—
2598FP 50 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381  ** 90,—
2599P 1 Mark Flugpost tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382  ** 45,—
2600P DREI MARK Flugpost tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384  ** 150,—
2601P 3 - 80 Pf. Berühmte Deutsche kpl. tadellos postfrisch, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385/97  ** 325,—
2602FP 3 Pfg bis 80 Pfg Berühmte Deutsche, Oberrandsatz - einheitliches Bogenfeld, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest A.

Schlegel BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385/97 OR  ** 600,—

2603P 80 Pfg Dürer, als portorichtige Einzelfrankatur auf Eilboten-R-Brief von “LEIPZIG O 8 28.6.27" nach Gotha (Ankstpl). Der dekorative Firmen-
umschlag weist einen senkr. Mittelfaltbug auf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

397 [ 70,—

2604P 5 - 50 Pf Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/401  ** 60,—
2605P 5 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, gestempelt, Mängel, Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398X # 160,—
2606P 10 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, tadellos ungebraucht, Fotobefund A. Schlegel BPP (2014), Mi. für ** 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399X  * 220,—
2607P 10 Pfg Nothilfe, Wasserzeichen X, gestempelt, einwandfrei mit für diese Ausgabe normaler Zähnung, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1200.- . 399X # 400,—
2608 25 und 50 Pf Nothilfe Wappen tadellos gestempelt, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400/401X # 35,—
2609 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1927, schöner Satz-R-Brief von “OLDISLEBEN 2.10.27" nach Gotha (Ankstpl), rücks. Vermerk ”nicht angetroffen" und

innerhalb von Gotha weitergeleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
403/06 [ 30,—

2610 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1927, schöner Satz-R-Brief von “OLDISLEBEN 2.10.27" nach Gotha (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406/09 [ 30,—
2611 8 bis 25 Pfg I.A.A., postfrisch, die 8 Pfg-Marke minimale Fingerspur, sonst tadelloser Satz, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 60,—
2612P 8 - 25 Pf. I.A.A. tadellos gestempelt, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 70,—
2613P 8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch Oberrand Platte, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407POR  ** 75,—
2614P 15 Pf. I.A.A., portorichtige Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief (leichte Faltung des Oberrandes) von MALSFELD 15.11.27 nach Zeitz, Mi. 550,-. . 408 [ 120,—
2615P 15 Pf I.A.A. tadellos rundgestempelt mit Abart “Bindestrich fehlt”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I # 200,—
2616 25 Pfg IAA, Eckrand unten links, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409ER  ** 50,—
2617P 3 Pfg - 80 Pfg Reichspräsidenten, kpl. postfrisch, tadellose Erhaltung, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 300,—
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2618P 3-80 Pfg. Reichspräsidenten postfrisch kpl., alle vom Oberrand, teils Eckrand, einige mit Falzspuren im Rand, 40 u. 60 Pfg. mit Kurzbefund
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410/22  ** 300,—

2619P 8 Pf Ebert, Wasserzeichen liegend, auf Geschäftspostkarte von Neuötting nach Kempten, gepr. Schlegel BPP. Sehr selten! Mi. -,- . . . . . . . 412Y [ 200,—
2620P 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Hans-Georg Schlegel BPP (für ehemaliges Paar):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412z  ** 90,—

2621 40 Pf. Hindenburg, klar gest. Unterrandwert, Walzendruck, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417PUR # 30,—
2622 40 Pf. Reichspräsidenten, Einzelfrankatur als Eilbotengebühr auf sonst portofreiem Dienstbrief von NÜRNBERG 10.3.33 nach Ansbach . . . 418 [ 30,—
2623P 40 Pfg Hindenburg, postfrisch vom Unterrand, Walzendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418WUR  ** 70,—
2624 45 Pf. Oberrand Platte tadellos ** Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 45,—
2625 45 Pf. Ebert, Walzendruck, klar gest. Unterrandwert, tadellos, D. Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419WUR # 30,—
2626 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
2627 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 40,—
2628P 80 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand, je tiefst gepr. Georg Bühler und Schlegel BPP, Mi. 340,— . . . 422  ** 120,—
2629 3 Pf. - 50 Pf. Nothilfe 1928, je tadellos, gest. 50+50 Pf. mit Kurzbefund Schlegel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
2630FP 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi. Nur mit größter Mühe kann man

Spuren einer Entfalzung erahnen. Wirkt wie postfrisch und ist noch völlig unsigniert! Luxusstück der extrem seltenen Marke!
Fotobefund Andreas Schlegel BPP als “entfalzt”. Mi. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425X  * 1000,—

2631FP 25 Pf Nothilfe Wappen mit Wz. X tadellos rundgestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 428X # 125,—
2632P 5-50 Pf Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34  ** 75,—
2633 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1929, tadellos gestempelter Bedarfssatz, der Höchstwert mit Maschinenstempel von Frankfurt/Main, Mi. 190.- . . . . 430/34 # 40,—
2634P 50 + 40 Pfg Nothilfe Wappen Schaumburg-Lippe mit Plattenfehler I “+ 40 PE statt PF”, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, mit

Feldkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434I  ** 150,—

2635P 50+40 Pfg Nothilfe mit Plattenfehler “PE statt PF”, ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 50,—
2636P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” # gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I # 150,—
2637FP 1930, 2 M. und 4 M. Südamerikafahrt je als Einzelfrankatur auf 2 Zeppelinkarten zur Südamerikafahrt mit Auflieferung Friedrichshafen nach

Rio de Janeiro bzw. Lakehurst, beide adressiert in die Schweiz, Pracht, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438/39 [ 270,—

2638P 2 RM Südamerikafahrt mit Plattenfehler “Mond unter Luftschiff” tadellos postfrisch vom Unterrand (dieser mit Falzrest). Noch
völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Briefmarkenprüfstelle Basel (für ganzen Satz). Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438YII  ** 750,—

2639FP 1930, 4 M. Südamerikafahrt im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen
bis Lakehurst mit allen Stempeln, Pracht, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 270,—

2640 4 RM Südamerikafahrt mit Zusatzfrankatur 2 Mark Flugpost auf Brief des ersten Überseeflugs Europa-Südamerika des Dornier-Flugschiffs
DO-X mit allen entsprechenden Sonderstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439+383 [ 150,—

2641FP 1930, 4 M. und 2 M. Südamerikafahrt auf entsprechender Zeppelinkarte der Rundfahrt mit Bordpost-Stempel vom 20.5. und dt. und amerik.
Bestätigungsstempeln, dabei 4 M. mit Plattenfehler “Blitz durch Heck des Luftschiffes”, Pracht, bisher auf Brief noch ohne Bewertung, selten!

439II,438 [ 360,—

2642P 4 RM Südamerikafahrt mit Wasserzeichen X tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler und Hoffmann-Giesecke, sowie Attest-
kopie Briefmarkenprüfstelle Basel (für ganzen Satz), Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X  ** 500,—

2643 15 Pfg bis 50 Pfg Iposta als Herzstück mit Blockrändern, tadellos postfrisch, Mi. 440.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49  ** 110,—
2644 Herzstück aus Iposta-Block tadellos auf großem Briefteil mit Iposta-Sonderstempel und Iposta-Einschreibzettel, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . 446/49 ] 170,—
2645 Iposta 1930, Herzstück aus Block 1 tadellos postfrisch, ungefaltet und nicht angetrennt, jede Marke tiefst gepr. Schlegel BPP, neues Michel

Handbuch “Blocks” 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 Hz  ** 175,—

2646P Iposta-Block tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 320,—
2647 IPOSTA-Block, volles Format 104 x 148 mm, ungebraucht, am oberen Rand ein kleiner Falzfleck, übliche und nicht wertmindernde leichte

Wellung links und rechts, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  * 130,—

2648P Iposta-Block vorderseitig auf R-Brief innerhalb Berlins mit entsprechendem Sonderstempel, Block mit leichten Mängeln, Umschlag mittig ge-
faltet, sammelwürdiges Exemplar!, Mi. 2.000.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 400,—

2649P 8 bis 50 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos postfrisch, 50 Pf. gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 45,—
2650 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1930, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
2651 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 35,—
2652P 1 - 4 RM Polarfahrt komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 270,—
2653FP 2 RM Polarfahrt mit Aufdruckfehler I “Bindestrich nach POLAR fehlt” (Feld 41, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP (doppelt

signiert) und Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2009): “echt und postfrisch mit Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in
sehr guter Qualität.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

457I  ** 800,—

2654P 4 RM Polarfahrt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  ** 550,—
2655P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit bra-

silianischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 ] 250,—

2656FP 4 M. Polarfahrt als Einzelfrankatur auf Zeppelin-Brief zur 1. Südamerikafahrt 1931 (Anschlussflug Berlin mit Abwurf Kap Verde) aus BERLIN
29.8.31 mit allen Stempeln, adressiert nach New York, etwas gummifleckig, sonst einwandfrei (Sieger 123 Ab) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 270,—

2657P 4 RM Polarfahrt auf Zeppelinbrief mit Auflieferung Friedrichshafen bis Eisbrecher Malygin, alle Stempel vorderseitig, leichte Randspuren,
1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 300,—

2658 50 Pfg Hindenburg siena, Oberrand Walze, zusammen mit 5 Pfg Steinadler auf dekorativem Einschreiben von “BERLIN W62 4.5.37" nach
Bad Pyrmont (Ank-Stpl), ein Pfennig Überfrankatur in der II.Gewichtsklasse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

473WOR,529
[

30,—

2659P 4 - 40 Pf Nothilfe Burgen und Schlösser komplett tadellos postfrisch, 25 und 50 Pf. tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . 474/78  ** 60,—
2660 1932, Nothilfe, tadellos a. Briefstück, Höchstwert gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78 ] 30,—
2661P 40 Pf. Nothilfe Burgen und Schlösser tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478  ** 40,—
2662P 6-25 Pfg. Friedrich der Große, kpl. postfrisch, Mi. 330 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 110,—
2663 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  * 50,—
2664 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 30,—
2665P 50 Pf. Hindenburg Wasserzeichen 2, tadellos postfrischer Elferstreifen, selten! Mi. 3.200.- (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(11)  ** 400,—
2666P 50 Pf. Hindenburg Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492WOR  ** 60,—
2667FP 60 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 tadellos postfrisch, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493  ** 80,—
2668P 60 Pfg Hindenburg, Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493WOR  ** 150,—
2669 100 Pf. Hindenburg, Wz. Waffeln, postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 35,—
2670P 1 M Chicagofahrt * mit Erstfalz, 3 Zähne dünn, Mi. 3400,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 275,—
2671P 1 - 4 RM Chicagofahrt komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  * 330,—
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2618P 3-80 Pfg. Reichspräsidenten postfrisch kpl., alle vom Oberrand, teils Eckrand, einige mit Falzspuren im Rand, 40 u. 60 Pfg. mit Kurzbefund
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410/22  ** 300,—

2619P 8 Pf Ebert, Wasserzeichen liegend, auf Geschäftspostkarte von Neuötting nach Kempten, gepr. Schlegel BPP. Sehr selten! Mi. -,- . . . . . . . 412Y [ 200,—
2620P 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Hans-Georg Schlegel BPP (für ehemaliges Paar):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
412z  ** 90,—

2621 40 Pf. Hindenburg, klar gest. Unterrandwert, Walzendruck, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417PUR # 30,—
2622 40 Pf. Reichspräsidenten, Einzelfrankatur als Eilbotengebühr auf sonst portofreiem Dienstbrief von NÜRNBERG 10.3.33 nach Ansbach . . . 418 [ 30,—
2623P 40 Pfg Hindenburg, postfrisch vom Unterrand, Walzendruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418WUR  ** 70,—
2624 45 Pf. Oberrand Platte tadellos ** Kurzbefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419P OR  ** 45,—
2625 45 Pf. Ebert, Walzendruck, klar gest. Unterrandwert, tadellos, D. Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419WUR # 30,—
2626 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos ** tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
2627 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 40,—
2628P 80 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand, je tiefst gepr. Georg Bühler und Schlegel BPP, Mi. 340,— . . . 422  ** 120,—
2629 3 Pf. - 50 Pf. Nothilfe 1928, je tadellos, gest. 50+50 Pf. mit Kurzbefund Schlegel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
2630FP 5+5 Pf. Nothilfe Wappen mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi. Nur mit größter Mühe kann man

Spuren einer Entfalzung erahnen. Wirkt wie postfrisch und ist noch völlig unsigniert! Luxusstück der extrem seltenen Marke!
Fotobefund Andreas Schlegel BPP als “entfalzt”. Mi. 8000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425X  * 1000,—

2631FP 25 Pf Nothilfe Wappen mit Wz. X tadellos rundgestempelt, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 428X # 125,—
2632P 5-50 Pf Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34  ** 75,—
2633 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1929, tadellos gestempelter Bedarfssatz, der Höchstwert mit Maschinenstempel von Frankfurt/Main, Mi. 190.- . . . . 430/34 # 40,—
2634P 50 + 40 Pfg Nothilfe Wappen Schaumburg-Lippe mit Plattenfehler I “+ 40 PE statt PF”, nur auf Feld 31 einer Teilauflage vorkommend, mit

Feldkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
434I  ** 150,—

2635P 50+40 Pfg Nothilfe mit Plattenfehler “PE statt PF”, ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 50,—
2636P 50+50 Pf. Nothilfe Wappen mit “PE” statt “PF” # gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I # 150,—
2637FP 1930, 2 M. und 4 M. Südamerikafahrt je als Einzelfrankatur auf 2 Zeppelinkarten zur Südamerikafahrt mit Auflieferung Friedrichshafen nach

Rio de Janeiro bzw. Lakehurst, beide adressiert in die Schweiz, Pracht, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438/39 [ 270,—

2638P 2 RM Südamerikafahrt mit Plattenfehler “Mond unter Luftschiff” tadellos postfrisch vom Unterrand (dieser mit Falzrest). Noch
völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Briefmarkenprüfstelle Basel (für ganzen Satz). Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438YII  ** 750,—

2639FP 1930, 4 M. Südamerikafahrt im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Zeppelinbrief zur Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen
bis Lakehurst mit allen Stempeln, Pracht, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 270,—

2640 4 RM Südamerikafahrt mit Zusatzfrankatur 2 Mark Flugpost auf Brief des ersten Überseeflugs Europa-Südamerika des Dornier-Flugschiffs
DO-X mit allen entsprechenden Sonderstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439+383 [ 150,—

2641FP 1930, 4 M. und 2 M. Südamerikafahrt auf entsprechender Zeppelinkarte der Rundfahrt mit Bordpost-Stempel vom 20.5. und dt. und amerik.
Bestätigungsstempeln, dabei 4 M. mit Plattenfehler “Blitz durch Heck des Luftschiffes”, Pracht, bisher auf Brief noch ohne Bewertung, selten!

439II,438 [ 360,—

2642P 4 RM Südamerikafahrt mit Wasserzeichen X tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler und Hoffmann-Giesecke, sowie Attest-
kopie Briefmarkenprüfstelle Basel (für ganzen Satz), Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439X  ** 500,—

2643 15 Pfg bis 50 Pfg Iposta als Herzstück mit Blockrändern, tadellos postfrisch, Mi. 440.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49  ** 110,—
2644 Herzstück aus Iposta-Block tadellos auf großem Briefteil mit Iposta-Sonderstempel und Iposta-Einschreibzettel, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . 446/49 ] 170,—
2645 Iposta 1930, Herzstück aus Block 1 tadellos postfrisch, ungefaltet und nicht angetrennt, jede Marke tiefst gepr. Schlegel BPP, neues Michel

Handbuch “Blocks” 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 Hz  ** 175,—

2646P Iposta-Block tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 320,—
2647 IPOSTA-Block, volles Format 104 x 148 mm, ungebraucht, am oberen Rand ein kleiner Falzfleck, übliche und nicht wertmindernde leichte

Wellung links und rechts, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  * 130,—

2648P Iposta-Block vorderseitig auf R-Brief innerhalb Berlins mit entsprechendem Sonderstempel, Block mit leichten Mängeln, Umschlag mittig ge-
faltet, sammelwürdiges Exemplar!, Mi. 2.000.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 400,—

2649P 8 bis 50 Pf. Nothilfe Bauwerke komplett tadellos postfrisch, 50 Pf. gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 45,—
2650 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1930, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 40,—
2651 50 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 35,—
2652P 1 - 4 RM Polarfahrt komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Erstfalz, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 270,—
2653FP 2 RM Polarfahrt mit Aufdruckfehler I “Bindestrich nach POLAR fehlt” (Feld 41, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP (doppelt

signiert) und Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2009): “echt und postfrisch mit Originalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in
sehr guter Qualität.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

457I  ** 800,—

2654P 4 RM Polarfahrt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  ** 550,—
2655P 4 RM Polarfahrt, farbfrische und tadellose Marke mit Bordpoststempel “LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 18.9.1931" in Mischfrankatur mit bra-

silianischer Zeppelinmarke 300 Reis auf herrlichem Briefstück zur 2. Südamerikafahrt 1931, Mi. 900.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 ] 250,—

2656FP 4 M. Polarfahrt als Einzelfrankatur auf Zeppelin-Brief zur 1. Südamerikafahrt 1931 (Anschlussflug Berlin mit Abwurf Kap Verde) aus BERLIN
29.8.31 mit allen Stempeln, adressiert nach New York, etwas gummifleckig, sonst einwandfrei (Sieger 123 Ab) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 270,—

2657P 4 RM Polarfahrt auf Zeppelinbrief mit Auflieferung Friedrichshafen bis Eisbrecher Malygin, alle Stempel vorderseitig, leichte Randspuren,
1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 300,—

2658 50 Pfg Hindenburg siena, Oberrand Walze, zusammen mit 5 Pfg Steinadler auf dekorativem Einschreiben von “BERLIN W62 4.5.37" nach
Bad Pyrmont (Ank-Stpl), ein Pfennig Überfrankatur in der II.Gewichtsklasse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

473WOR,529
[

30,—

2659P 4 - 40 Pf Nothilfe Burgen und Schlösser komplett tadellos postfrisch, 25 und 50 Pf. tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . 474/78  ** 60,—
2660 1932, Nothilfe, tadellos a. Briefstück, Höchstwert gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78 ] 30,—
2661P 40 Pf. Nothilfe Burgen und Schlösser tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478  ** 40,—
2662P 6-25 Pfg. Friedrich der Große, kpl. postfrisch, Mi. 330 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 110,—
2663 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  * 50,—
2664 50 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 30,—
2665P 50 Pf. Hindenburg Wasserzeichen 2, tadellos postfrischer Elferstreifen, selten! Mi. 3.200.- (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(11)  ** 400,—
2666P 50 Pf. Hindenburg Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492WOR  ** 60,—
2667FP 60 Pf. Hindenburg mit Wasserzeichen 2 tadellos postfrisch, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493  ** 80,—
2668P 60 Pfg Hindenburg, Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493WOR  ** 150,—
2669 100 Pf. Hindenburg, Wz. Waffeln, postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 35,—
2670P 1 M Chicagofahrt * mit Erstfalz, 3 Zähne dünn, Mi. 3400,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 275,—
2671P 1 - 4 RM Chicagofahrt komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  * 330,—
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2672FP 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch vom Oberrand und noch völlig unsigniert, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist ein-
wandfrei.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498  ** 90,—

2673P 3 - 40 Pf. Wagner durchgehend in A-Zähnung komplett tadellos postfrisch (5 Pf. ein stumpfer Zahn links). Alle Werte mit rechtem
Bogenrand. Die Marken waren an den Bogenrändern eingefalzt, diese deshalb mit Falzspuren oder dünnen Stellen. Die Marken
allesamt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, wie gerade von der Post geholt! Luxussatz! Mi. 2900,— . . . . . . . . . . . .

499/07A  ** 1000,—

2674FP 3 - 40 Pf Wagner komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen kleinen Erstfalzen. Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . 499/507  * 90,—
2675P 3 - 40 Pf Wagner ohne 5 und 20 Pf komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalzrest, alle Werte in A-Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex499/07A  * 70,—
2676P 40+35 Pf. Wagner tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 250,—
2677FP Nothilfe-Block, besonders attraktiv viermal gestempelt “KIEL 3b 13.34", volles Originalformat, tadellose Kabinetterhaltung, ohne

Signaturen, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: ”Das Prüfstück ist in einwandfreier Qualität.", Mi. 13.000.- -, in dieser perfekten
und schön gestempelten Erhaltung nur sehr schwer zu finden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 # 5000,—

2678P Nothilfe-Block postfrisch, sauberer weißer Prachtblock mit einem kleinen, unscheinbaren Eckbug links oben, unsigniert, Mi.
7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1100,—

2679P Nothilfe-Block, Rand gereinigt - ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Der Block befindet sich in sehr
guter Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1000,—

2680FP Herzstück aus Nothilfe-Block tadellos postfrisch, nicht angetrennt und ungefaltet, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. laut
neuem Handbuch Blocks 2.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2Hz  ** 500,—

2681FP Herzstück aus Nothilfe-Block tadellos auf Einschreibbrief “DORTMUND 20.1.34. 2-3N”, Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP:
“Marken, Aufdrucke und Stempel sind echt. Der Brief ist überfrankiert, Mängel an den Marken sind nicht erkennbar.” Mi. laut
neuem Handbuch Blocks 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2Hz [ 800,—

2682 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit
Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524,515 [ 30,—

2683 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach
Halle, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

2684P 5 Pfg. - 3 M. Flugpost, senkrechte Gummiriffelung kpl. postfr., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 225,—
2685P 5 Pf - 3 Mark Zeppelin komplett tadellos ungebraucht mit waagerechter Gummiriffelung. Alle Marken haben nur sehr kleine Erstfalzspuren

(bei der teueren 2 RM sogar nur ca. 1 mm groß) und sind noch völlig unsigniert. Luxussatz! Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität
ist einwandfrei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  * 400,—

2686 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luft-
post nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538x(3),u.a.
[

50,—

2687 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag
etwas fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

2688FP 3 Mark Zeppelin vom linken Bogenrand tadellos postfrisch mit waagerechter Gummiriffelung, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 100,—
2689 3 RM Flugpost waag. Riffelung sauber ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 30,—
2690P 3 RM Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, gestempelt “Stuttgart”, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist in guter

Gebrauchserhaltung.”, Mi. 600.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 160,—

2691P 3 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Andreas Schlegel BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y # 120,—
2692P 3 M. Flugpost mit waager. Gummiriffelung (Eckzahn leicht verkürzt) auf Zeppelin-Brief der Olympiafahrt, per Eilbote nach Magdeburg mit Tran-

sit u. Ank.-stpl., gepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y [ 150,—

2693 6 und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 30,—
2694P 3 - 40 Pf Stände komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 150,—
2695 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 45,—
2696 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
2697P 3 - 25 Pf Marken aus Ostropa-Block komplett tadellos postfrisch mit vollem Originalgummi ohne Falz oder Falzspur und nur leichter Tönung!

In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
576/79  ** 150,—

2698 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, die 25 Pfg-Marke mit Wellenstempel, die anderen rundgestempelt, tadellos, Mi. 200.- . . 576/79 # 50,—
2699P Ostropa-Block tadellos postfrisch mit vollem Originalgummi und ohne Falz oder Falzspur. In dieser Form sehr selten! Mi. 1100,—

für ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  ** 500,—

2700 Ostropablock gestempelt, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 200,—
2701 Ostropa-Block auf nicht tarifmäßig frankierter eingeschriebener Drucksache mit Sonderstempel “Königsberg 23.6.35", Fotoattest Dr. Oechs-

ner BPP (2011): ”Der Block in Originalgröße zeigt die übliche, auf die säurehaltige Gummierung zurückführende Bräunung und befindet sich
in guter Qualität. Der Umschlag ist geöffnet und gefaltet.", Mi. für lose 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 300,—

2702FP OSTROPA-Block auf überfrankiertem FDC mit Ersttag-Sonderstempel KÖNIGSBERG 23.6.35 nach Stettin, Umschlag unten mit waagerechter
Faltung und Block etwas gummifleckig, sonst feinst, Fotobefund D. Schlegel BPP, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3FDC [ 300,—

2703FP 15 Pfg Welttreffen der Hitlerjugend mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, postfrisches Prachtstück dieser seltenen im
Michel gar nicht verzeichneten Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

585xL  ** 1000,—

2704P 12 Pf. Reichsparteitag mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . 587Y  ** 180,—
2705P 3 - 40 Pfg. Trachten kpl. postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
2706 6 - 25 Pf Winterolympiade tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600/02  ** Gebot
2707FP 50 Pfg und 75 Pfg LZ 129 in MiF mit 25 Pfg Olympiade auf portogerechtem Luftpost-Brief nach Brasilien, die 75 Pfg LZ 129 mit

unten anhängendem Leerfeld (RRR!), tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. unbekannt! RARITÄT für die große Spezial-
sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602,606,607L
[

1000,—

2708 6 Pf. Daimler mit Plattenfehler II als Zusatzfrankatur a. 6 Pfg-Ganzsache (Mi. P226I), tadellos, Kurzbefund Schlegel BPP (2007) . . . . . . . . 604II [ 160,—
2709P 6 Pfg Gottlieb Daimler mit Plattenfehler III “Anlasserkurbel an Daimlers Ohr” innerhalb eines waager. Oberrandpaares mit Normalmarke, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
604III  ** 180,—

2710P 3, 4 und 8 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN OLYMPISCHES DORF 6.8.36" auf portogerechter illustrierter Ansichtskarte, rück-
seitiger Kartenvordruck ”OLYMPISCHES DORF, den" mit interess. Text in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

609/10,612
[

50,—

2711 3 - 40 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN AUSSTELLUNG DEUTSCHLAND 19.7.36" auf Eilboten-R-BRIEF mit gleichem Son-
der-R-Zettel nach Mannheim mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

609/16 [ 30,—

2712P 3 - 40 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN OLYMPISCHES DORF 1.8.36" auf R-Brief mit gleichem Sonder-R-Zettel nach Weiden . 609/16 [ 30,—
2713P 3 - 40 Pfg. Olympiade, gest. “BERLIN-CHARLOTTENBURG 3.8.36" auf Zeppelin-Brief der Nordamerikafahrt, leichte Gebrauchsspuren . . . 609/16 [ 70,—
2714P 4 u. 6 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN OLYMPIA-STADION 11.8.36" auf Ansichtskarte ”Berlin Reichssportfeld" nach Wien mit

Ank.-stpl. und nachgesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
610,611 [ 30,—

2715P 4 und 6 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “Berlin OLYMPISCHES DORF 17.8.36" auf portogerechter Ansichtskarte ”Olymp. Dorf Döberitz bei
Berlin. Fliegeraufnahme." nach Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

610,611 [ 30,—

2716P 15 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN-STADION 3.8.36" auf portogerechter offiziellen Ansichtskarte ”Reichssportfeld" mit violetten
Cachet “Reichssportfeld Berlin” nach Hammerfest/Norwegen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

614 [ 50,—

2717P 15 Pfg. Olympiade mit Werbestempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 18.8.36" auf portogerechter Ansichtskarte ”XI OLYMPIADE BERLIN /
ERÖFFNUNGSFEIER" mit blauem Cachet “XI OLYMPIADE Berlin 1936" nach Schwerden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

614 [ 50,—

2718P 25 Pfg. Olympiade auf portogerechtem Brief von “HAGEN 29.11.35" nach Triesenberg/ Liechtenstein mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . 615 [ 30,—
2719P 40 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN OLYMPIA-REITPLATZ 14.8.36" auf portogerechter R-Postkarte mit Sonder-R-Zettel

”BERLIN-OLYMPIA-REITERPLATZ" in die CSR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
616 [ 100,—
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2672FP 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch vom Oberrand und noch völlig unsigniert, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist ein-
wandfrei.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498  ** 90,—

2673P 3 - 40 Pf. Wagner durchgehend in A-Zähnung komplett tadellos postfrisch (5 Pf. ein stumpfer Zahn links). Alle Werte mit rechtem
Bogenrand. Die Marken waren an den Bogenrändern eingefalzt, diese deshalb mit Falzspuren oder dünnen Stellen. Die Marken
allesamt tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, wie gerade von der Post geholt! Luxussatz! Mi. 2900,— . . . . . . . . . . . .

499/07A  ** 1000,—

2674FP 3 - 40 Pf Wagner komplett tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen kleinen Erstfalzen. Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . 499/507  * 90,—
2675P 3 - 40 Pf Wagner ohne 5 und 20 Pf komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalzrest, alle Werte in A-Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex499/07A  * 70,—
2676P 40+35 Pf. Wagner tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 250,—
2677FP Nothilfe-Block, besonders attraktiv viermal gestempelt “KIEL 3b 13.34", volles Originalformat, tadellose Kabinetterhaltung, ohne

Signaturen, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: ”Das Prüfstück ist in einwandfreier Qualität.", Mi. 13.000.- -, in dieser perfekten
und schön gestempelten Erhaltung nur sehr schwer zu finden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 # 5000,—

2678P Nothilfe-Block postfrisch, sauberer weißer Prachtblock mit einem kleinen, unscheinbaren Eckbug links oben, unsigniert, Mi.
7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1100,—

2679P Nothilfe-Block, Rand gereinigt - ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Der Block befindet sich in sehr
guter Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 1000,—

2680FP Herzstück aus Nothilfe-Block tadellos postfrisch, nicht angetrennt und ungefaltet, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. laut
neuem Handbuch Blocks 2.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2Hz  ** 500,—

2681FP Herzstück aus Nothilfe-Block tadellos auf Einschreibbrief “DORTMUND 20.1.34. 2-3N”, Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP:
“Marken, Aufdrucke und Stempel sind echt. Der Brief ist überfrankiert, Mängel an den Marken sind nicht erkennbar.” Mi. laut
neuem Handbuch Blocks 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2Hz [ 800,—

2682 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit
Einriss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524,515 [ 30,—

2683 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach
Halle, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

2684P 5 Pfg. - 3 M. Flugpost, senkrechte Gummiriffelung kpl. postfr., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 225,—
2685P 5 Pf - 3 Mark Zeppelin komplett tadellos ungebraucht mit waagerechter Gummiriffelung. Alle Marken haben nur sehr kleine Erstfalzspuren

(bei der teueren 2 RM sogar nur ca. 1 mm groß) und sind noch völlig unsigniert. Luxussatz! Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität
ist einwandfrei.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

529/39y  * 400,—

2686 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luft-
post nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538x(3),u.a.
[

50,—

2687 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag
etwas fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

2688FP 3 Mark Zeppelin vom linken Bogenrand tadellos postfrisch mit waagerechter Gummiriffelung, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 100,—
2689 3 RM Flugpost waag. Riffelung sauber ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 30,—
2690P 3 RM Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, gestempelt “Stuttgart”, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist in guter

Gebrauchserhaltung.”, Mi. 600.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 160,—

2691P 3 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Andreas Schlegel BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y # 120,—
2692P 3 M. Flugpost mit waager. Gummiriffelung (Eckzahn leicht verkürzt) auf Zeppelin-Brief der Olympiafahrt, per Eilbote nach Magdeburg mit Tran-

sit u. Ank.-stpl., gepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y [ 150,—

2693 6 und 12 Pf. Saarabstimmung tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 544/45  ** 30,—
2694P 3 - 40 Pf Stände komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 150,—
2695 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 45,—
2696 5+2 Pfg. Berufsstände, MeF auf Ortsbrief Irsee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558(5) [ 40,—
2697P 3 - 25 Pf Marken aus Ostropa-Block komplett tadellos postfrisch mit vollem Originalgummi ohne Falz oder Falzspur und nur leichter Tönung!

In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
576/79  ** 150,—

2698 3 bis 25 Pfg Blockmarken aus OSTROPA-Block, die 25 Pfg-Marke mit Wellenstempel, die anderen rundgestempelt, tadellos, Mi. 200.- . . 576/79 # 50,—
2699P Ostropa-Block tadellos postfrisch mit vollem Originalgummi und ohne Falz oder Falzspur. In dieser Form sehr selten! Mi. 1100,—

für ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  ** 500,—

2700 Ostropablock gestempelt, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 200,—
2701 Ostropa-Block auf nicht tarifmäßig frankierter eingeschriebener Drucksache mit Sonderstempel “Königsberg 23.6.35", Fotoattest Dr. Oechs-

ner BPP (2011): ”Der Block in Originalgröße zeigt die übliche, auf die säurehaltige Gummierung zurückführende Bräunung und befindet sich
in guter Qualität. Der Umschlag ist geöffnet und gefaltet.", Mi. für lose 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3 [ 300,—

2702FP OSTROPA-Block auf überfrankiertem FDC mit Ersttag-Sonderstempel KÖNIGSBERG 23.6.35 nach Stettin, Umschlag unten mit waagerechter
Faltung und Block etwas gummifleckig, sonst feinst, Fotobefund D. Schlegel BPP, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3FDC [ 300,—

2703FP 15 Pfg Welttreffen der Hitlerjugend mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, postfrisches Prachtstück dieser seltenen im
Michel gar nicht verzeichneten Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

585xL  ** 1000,—

2704P 12 Pf. Reichsparteitag mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Dr. Wittmann und Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . 587Y  ** 180,—
2705P 3 - 40 Pfg. Trachten kpl. postfr., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 60,—
2706 6 - 25 Pf Winterolympiade tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600/02  ** Gebot
2707FP 50 Pfg und 75 Pfg LZ 129 in MiF mit 25 Pfg Olympiade auf portogerechtem Luftpost-Brief nach Brasilien, die 75 Pfg LZ 129 mit

unten anhängendem Leerfeld (RRR!), tadellos erhalten, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. unbekannt! RARITÄT für die große Spezial-
sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

602,606,607L
[

1000,—

2708 6 Pf. Daimler mit Plattenfehler II als Zusatzfrankatur a. 6 Pfg-Ganzsache (Mi. P226I), tadellos, Kurzbefund Schlegel BPP (2007) . . . . . . . . 604II [ 160,—
2709P 6 Pfg Gottlieb Daimler mit Plattenfehler III “Anlasserkurbel an Daimlers Ohr” innerhalb eines waager. Oberrandpaares mit Normalmarke, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
604III  ** 180,—

2710P 3, 4 und 8 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN OLYMPISCHES DORF 6.8.36" auf portogerechter illustrierter Ansichtskarte, rück-
seitiger Kartenvordruck ”OLYMPISCHES DORF, den" mit interess. Text in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

609/10,612
[

50,—

2711 3 - 40 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN AUSSTELLUNG DEUTSCHLAND 19.7.36" auf Eilboten-R-BRIEF mit gleichem Son-
der-R-Zettel nach Mannheim mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

609/16 [ 30,—

2712P 3 - 40 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN OLYMPISCHES DORF 1.8.36" auf R-Brief mit gleichem Sonder-R-Zettel nach Weiden . 609/16 [ 30,—
2713P 3 - 40 Pfg. Olympiade, gest. “BERLIN-CHARLOTTENBURG 3.8.36" auf Zeppelin-Brief der Nordamerikafahrt, leichte Gebrauchsspuren . . . 609/16 [ 70,—
2714P 4 u. 6 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN OLYMPIA-STADION 11.8.36" auf Ansichtskarte ”Berlin Reichssportfeld" nach Wien mit

Ank.-stpl. und nachgesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
610,611 [ 30,—

2715P 4 und 6 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “Berlin OLYMPISCHES DORF 17.8.36" auf portogerechter Ansichtskarte ”Olymp. Dorf Döberitz bei
Berlin. Fliegeraufnahme." nach Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

610,611 [ 30,—

2716P 15 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN-STADION 3.8.36" auf portogerechter offiziellen Ansichtskarte ”Reichssportfeld" mit violetten
Cachet “Reichssportfeld Berlin” nach Hammerfest/Norwegen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

614 [ 50,—

2717P 15 Pfg. Olympiade mit Werbestempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 18.8.36" auf portogerechter Ansichtskarte ”XI OLYMPIADE BERLIN /
ERÖFFNUNGSFEIER" mit blauem Cachet “XI OLYMPIADE Berlin 1936" nach Schwerden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

614 [ 50,—

2718P 25 Pfg. Olympiade auf portogerechtem Brief von “HAGEN 29.11.35" nach Triesenberg/ Liechtenstein mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . 615 [ 30,—
2719P 40 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel “BERLIN OLYMPIA-REITPLATZ 14.8.36" auf portogerechter R-Postkarte mit Sonder-R-Zettel

”BERLIN-OLYMPIA-REITERPLATZ" in die CSR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
616 [ 100,—
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2720P 25 Pfg. Gemeindekongress mit Plattenfehler “Interhat statt Internat” in waager. Paar mit Normalmarke vom rechten Bogenrand mit Zusatz-
frankatur 80 Pfg. und Bordpoststempel auf Zeppelin-Brief (Drucksache) der Südamerikafahrt nach Rio de Janeiro mit Ank.-stpl. . . . . . . . .

620I, 536 [ 50,—

2721P 25 Pfg. Gemeindekongress mit Plattenfehler “gebrochener linker Turm” mit Normalmarke vom linken Bogenrand mit Bordpoststempel vom
18.5.36 auf Zeppelinkarte nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

620II [ 50,—

2722P 3 Pfg. Olympia, Blockmarke mit Blockrand links und oben, mit Sonderstempel “BERLIN INT.SPORTSTUDENTENLAGER 1.8.36 (Ersttag) auf
portogerechter Orts-Drucksache, rückseitig Rostspur von Büroklammer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

624 [ 50,—

2723P 3 Pfg. Olympiade aus Block, links und oben mit Rändern, auf portogerechter Drucksache von “FRANKFURT (MAIN) 3.11.36" nach Giessen 624 [ 40,—
2724P Olympiade-Blockpaar, je mit Sonderstempel “Kassel Briefmarkenherstellung Kurhessen-Thüringen 22.5.1937" auf 2 größerformatigen

R-Briefen (gleicher Sonder-R-Zettel) der 2. Gewichtsstufe, einmal mit Zusatz 1 Pfg. Hindenburg und portogerecht, nach Jena mit Ank.-stpl.,
teils leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 5/6 [ 100,—

2725 3 bis 40 Pf. Olympia-Block 1936, 2 Stück Stpl. Kiel bzw. Olympia-Stadion, dazu Sondermarken 8 Werte kpl. je Bogenecke und 6 Werte Früh-
verwendung Juli 36 vor den Spielen, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5,609/15 # 50,—

2726 1936, Olympiablockpaar, dickes Papier, je Sonderstempel OLYMPIA-STADION 1.8.36 (Ersttag), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 z # 150,—
2727 8 bis 25 Pf., Olympiablockpaar, dickes Papier, Sonderstempel KIEL 11.8.36, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6z # 75,—
2728FP 42 Pfg. Blockausgabe “Das Braune Band von Deutschland” als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief mit SST WIEN

10.APRIL.1938 nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, leichte Gummiflecken, sonst Pracht, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10 [ 200,—

2729 3 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1937, kpl. Viererblocksatz, alle vom Rand bzw. Eckrand, postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 120,—
2730 42 Pfg Das braune Band 1938, senkr. Gummiriffelung, tadellos gestempelt auf zugehörigem Brief (dieser mit R-Zettel verschönert) - daher als

Briefstück angeboten, Fotobefund Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- für lose! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671x ] 170,—

2731 42+108 Pf. Braunes Band tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 45,—
2732P 6 Pfg. Reichsparteitag auf Maximum-Fotokarte A.Hitler mit SST, kleiner Eckbug, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672MK [ 40,—
2733P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 672y # 70,—
2734P 6 Pfg. und 12 Pfg. Eröffnung des Gautheaters Saarpfalz mit Ersttag-Sonderstempel auf Propaganda-Klappkarte “Zur historischen Begeg-

nung....”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
673/74FDC [ 40,—

2735P 6 + 19 Pfg. Tag der Arbeit mit Ersttag-Tagesstempel RADIUMBAD OBERSCHLEMA 28.4.39 auf überfrankiertem Drucksachen-Umschlag, Ka-
binett, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

694FDC [ 80,—

2736 6 bis 25 Pf. Nürburgringrennen, 3 Werte kpl. postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
2737 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
2738P Postkameradschaft 1939, jeder Wert a. Brief mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  FDC 220,—
2739P 3 Rpf bis 2 RM Danzig komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 70,—
2740P 2 Mk Danzig-Wiedereingliederung, Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “10" und spie-

gelverkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit -.- bewertet . . . . . . . . . .
729y Pl.-Nr.  * 100,—

2741P 5 Pfg. und 10 Pfg. Zeitungsmarken als portogerechte Frankatur auf Auslands-Streifband aus HAMBURG 9.1.40 nach Dänemark, Streifband
unten mit kleinen Mängeln, Marken einwandfrei, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z 738,Z739
[

80,—

2742P 5 Pfg. Zeitungsmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Streifband aus KÖLN 19.10.42 nach Brüssel, Pracht, signiert Peschl Z738 [ 80,—
2743 Braunes Band 1940, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
2744 Eupen & Malmedy a. FDC, Ersttagsstempel Malmedy, tadellos, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
2745 Bauten, kpl. Satz a. 2 gelaufenen Briefen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 751/59  FDC 120,—
2746 6 Pfg. WHW Posen-Stadttheater auf Foto-Maximumkarte mit Stempel aus Posen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 754MK [ 30,—
2747 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler"

und “ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 50,—

2748 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 40,—

2749P 12 Pfg. 52. Geburtstag A. Hitler mit Oberrand auf farbiger Maximum-Karte, Karte rechts unterhalb der Marke mit stärkeren Eckbug, sonst
einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

772MK [ 45,—

2750 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf Einschreiben nach Hof an der Saale in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776(3) [ 30,—
2751 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
2752P 6 Pfg. Hitler mit Stempel SIGLAR über TROISDORF auf entsprechender Maximum-Portraitkarte, Karte unten rechts mit kleinem Eckbug. . . 785MK [ 30,—
2753 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rück-

seitiger 10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöff-
net, sonst feine Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

2754 Goldschmiedekunst, tadelloser FDC, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
2755 6 Pfg Wehrkampftage der SA, tadellos postfrischer Viererblock, durch die beiden oberen Marken zwei deutliche waagerechte Striche in

Druckfarbe. Interessante Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
818(4)  ** 30,—

2756 3+7 Pfg Europäischer Postkongress, Plattenfehler II “Balken durch rechte Zuschlagsziffer 7", zusammen mit MiNr. 823 u. 828 auf rücks. ei-
ner Postkarte, jede Marke sauber entwertet mit Sonderstempel ”WIESBADEN 10.1.1943 TAG DER BRIEFMARKE" (für MiNr. 828
Ersttagsdatum) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

820II [ 30,—

2757P 8 Pfg. Olympiade, Blockmarke mit Blockrand links und oben, mit Sonderstempel “BERLIN FAHRBARES POSTAMT 1.8.36" (Ersttag) auf porto-
gerechtem Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

828 [ 50,—

2758P 25 Pfg. Tag der Wehrmacht als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Ortspostkarte (vorderseitig Text mit mehr als 5 Wörtern) aus
PIRMASENS ..4.43" und retour mit allen Vermerken und Stempeln, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

839 [ 80,—

2759P 3 Pfg. Arbeitsdienst, ungezähnt, postfr., leicht Knitterspuren, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850U  ** 30,—
2760 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
2761FP 1945, “Durch Kurierpost Westen über Postamt 8 Berlin”, roter L2 klar auf Bankenbrief mit 24 Pfg. Freistempel der Deutschen Bank aus

BERLIN 15.3.45" nach Wuppertal mit Eingangsstempel vom 28.3.1945, Umschlag mit Randmängeln, aber nur wenige Belege dieser Art in
den Ruhrkessel sind bisher bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2762P 1945, Postsparbuch aus Berlin mit diversen Stempel-Abschlägen aus 1941 bis 1945, der letzte ist vom Postamt BERLIN W 30 21.4.45, dazu
Lastschriftzettel (Aktenlochung links) mit Stempel BERLIN SCH A I 20.4.45, zwei interessante Poststücke aus den letzten Tagen vor dem Ende
des II. WK! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2763 12 Pfg + 38 Pfg SA/SS gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 A,U  ** 60,—
2764 SA/SS ungezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10U  ** 45,—
2765 1945, rote Eilnachrichtenkarte mit Dienstsiegel “Gau Schwaben” nach München, datiert Augsburg 3.2.45, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

2766 Gebührenzettel a. Brief von Stettin nach Elberfeld, Marke links knapprandig, tadellos, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 90,—
2767 1933, “Frei durch Ablösung Reich Schiffsstammdivision der Ostsee”, Brief mit Maschinenwerbestempel “KIEL Bekämpft die Arbeitsnot, kauft

Deutsche Waren! 11.8.33" nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2768P Gebührenzettel schwarz auf gelb tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 180,—
2769 1874, “Glogau” - Groß/Kleinschrift-L1 nebst Datums-Ra1 “25 2 74" auf Eisenbahn-Dienstsache ”E.D.S." nach Kosten . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2770P 2-25 Pf Zähldienstmarken für Baden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14  * 40,—
2771P 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “....vollkommen einwandfrei!”, Mi. 950.- . . . . . . 19b # 220,—
2772FP 50 Pfg. Dienstmarke im waagerechten 10er-Block mit 5 Walzenoberrändern (2’9’2) und zweiten 10er-Block ohne Ränder als portogerechte

Mehrfachfrankatur rückseitig auf Ortsbrief aus POTSDAM 18.12.22, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, ca. 550,- + . . . . . . . . . . . . . . .
29W(5) [ 140,—
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2720P 25 Pfg. Gemeindekongress mit Plattenfehler “Interhat statt Internat” in waager. Paar mit Normalmarke vom rechten Bogenrand mit Zusatz-
frankatur 80 Pfg. und Bordpoststempel auf Zeppelin-Brief (Drucksache) der Südamerikafahrt nach Rio de Janeiro mit Ank.-stpl. . . . . . . . .

620I, 536 [ 50,—

2721P 25 Pfg. Gemeindekongress mit Plattenfehler “gebrochener linker Turm” mit Normalmarke vom linken Bogenrand mit Bordpoststempel vom
18.5.36 auf Zeppelinkarte nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

620II [ 50,—

2722P 3 Pfg. Olympia, Blockmarke mit Blockrand links und oben, mit Sonderstempel “BERLIN INT.SPORTSTUDENTENLAGER 1.8.36 (Ersttag) auf
portogerechter Orts-Drucksache, rückseitig Rostspur von Büroklammer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

624 [ 50,—

2723P 3 Pfg. Olympiade aus Block, links und oben mit Rändern, auf portogerechter Drucksache von “FRANKFURT (MAIN) 3.11.36" nach Giessen 624 [ 40,—
2724P Olympiade-Blockpaar, je mit Sonderstempel “Kassel Briefmarkenherstellung Kurhessen-Thüringen 22.5.1937" auf 2 größerformatigen

R-Briefen (gleicher Sonder-R-Zettel) der 2. Gewichtsstufe, einmal mit Zusatz 1 Pfg. Hindenburg und portogerecht, nach Jena mit Ank.-stpl.,
teils leicht fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 5/6 [ 100,—

2725 3 bis 40 Pf. Olympia-Block 1936, 2 Stück Stpl. Kiel bzw. Olympia-Stadion, dazu Sondermarken 8 Werte kpl. je Bogenecke und 6 Werte Früh-
verwendung Juli 36 vor den Spielen, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5,609/15 # 50,—

2726 1936, Olympiablockpaar, dickes Papier, je Sonderstempel OLYMPIA-STADION 1.8.36 (Ersttag), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 z # 150,—
2727 8 bis 25 Pf., Olympiablockpaar, dickes Papier, Sonderstempel KIEL 11.8.36, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6z # 75,—
2728FP 42 Pfg. Blockausgabe “Das Braune Band von Deutschland” als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief mit SST WIEN

10.APRIL.1938 nach Frankfurt mit Ankunftsstempel, leichte Gummiflecken, sonst Pracht, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10 [ 200,—

2729 3 Pfg bis 40 Pfg Winterhilfswerk 1937, kpl. Viererblocksatz, alle vom Rand bzw. Eckrand, postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 120,—
2730 42 Pfg Das braune Band 1938, senkr. Gummiriffelung, tadellos gestempelt auf zugehörigem Brief (dieser mit R-Zettel verschönert) - daher als

Briefstück angeboten, Fotobefund Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 350.- für lose! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671x ] 170,—

2731 42+108 Pf. Braunes Band tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 45,—
2732P 6 Pfg. Reichsparteitag auf Maximum-Fotokarte A.Hitler mit SST, kleiner Eckbug, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 672MK [ 40,—
2733P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waagerechte Gummiriffelung, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . 672y # 70,—
2734P 6 Pfg. und 12 Pfg. Eröffnung des Gautheaters Saarpfalz mit Ersttag-Sonderstempel auf Propaganda-Klappkarte “Zur historischen Begeg-

nung....”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
673/74FDC [ 40,—

2735P 6 + 19 Pfg. Tag der Arbeit mit Ersttag-Tagesstempel RADIUMBAD OBERSCHLEMA 28.4.39 auf überfrankiertem Drucksachen-Umschlag, Ka-
binett, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

694FDC [ 80,—

2736 6 bis 25 Pf. Nürburgringrennen, 3 Werte kpl. postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
2737 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
2738P Postkameradschaft 1939, jeder Wert a. Brief mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  FDC 220,—
2739P 3 Rpf bis 2 RM Danzig komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 70,—
2740P 2 Mk Danzig-Wiedereingliederung, Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “10" und spie-

gelverkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit -.- bewertet . . . . . . . . . .
729y Pl.-Nr.  * 100,—

2741P 5 Pfg. und 10 Pfg. Zeitungsmarken als portogerechte Frankatur auf Auslands-Streifband aus HAMBURG 9.1.40 nach Dänemark, Streifband
unten mit kleinen Mängeln, Marken einwandfrei, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z 738,Z739
[

80,—

2742P 5 Pfg. Zeitungsmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Streifband aus KÖLN 19.10.42 nach Brüssel, Pracht, signiert Peschl Z738 [ 80,—
2743 Braunes Band 1940, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 30,—
2744 Eupen & Malmedy a. FDC, Ersttagsstempel Malmedy, tadellos, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
2745 Bauten, kpl. Satz a. 2 gelaufenen Briefen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 751/59  FDC 120,—
2746 6 Pfg. WHW Posen-Stadttheater auf Foto-Maximumkarte mit Stempel aus Posen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 754MK [ 30,—
2747 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler"

und “ 4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 50,—

2748 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 40,—

2749P 12 Pfg. 52. Geburtstag A. Hitler mit Oberrand auf farbiger Maximum-Karte, Karte rechts unterhalb der Marke mit stärkeren Eckbug, sonst
einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

772MK [ 45,—

2750 16 Pfg. Kameradschaftsblock, MeF auf Einschreiben nach Hof an der Saale in sauberer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776(3) [ 30,—
2751 20 Pfg. Kameradschaftsblock auf Luftpostbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 777 [ 40,—
2752P 6 Pfg. Hitler mit Stempel SIGLAR über TROISDORF auf entsprechender Maximum-Portraitkarte, Karte unten rechts mit kleinem Eckbug. . . 785MK [ 30,—
2753 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rück-

seitiger 10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöff-
net, sonst feine Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

2754 Goldschmiedekunst, tadelloser FDC, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816/17  FDC 30,—
2755 6 Pfg Wehrkampftage der SA, tadellos postfrischer Viererblock, durch die beiden oberen Marken zwei deutliche waagerechte Striche in

Druckfarbe. Interessante Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
818(4)  ** 30,—

2756 3+7 Pfg Europäischer Postkongress, Plattenfehler II “Balken durch rechte Zuschlagsziffer 7", zusammen mit MiNr. 823 u. 828 auf rücks. ei-
ner Postkarte, jede Marke sauber entwertet mit Sonderstempel ”WIESBADEN 10.1.1943 TAG DER BRIEFMARKE" (für MiNr. 828
Ersttagsdatum) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

820II [ 30,—

2757P 8 Pfg. Olympiade, Blockmarke mit Blockrand links und oben, mit Sonderstempel “BERLIN FAHRBARES POSTAMT 1.8.36" (Ersttag) auf porto-
gerechtem Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

828 [ 50,—

2758P 25 Pfg. Tag der Wehrmacht als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Ortspostkarte (vorderseitig Text mit mehr als 5 Wörtern) aus
PIRMASENS ..4.43" und retour mit allen Vermerken und Stempeln, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

839 [ 80,—

2759P 3 Pfg. Arbeitsdienst, ungezähnt, postfr., leicht Knitterspuren, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850U  ** 30,—
2760 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
2761FP 1945, “Durch Kurierpost Westen über Postamt 8 Berlin”, roter L2 klar auf Bankenbrief mit 24 Pfg. Freistempel der Deutschen Bank aus

BERLIN 15.3.45" nach Wuppertal mit Eingangsstempel vom 28.3.1945, Umschlag mit Randmängeln, aber nur wenige Belege dieser Art in
den Ruhrkessel sind bisher bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2762P 1945, Postsparbuch aus Berlin mit diversen Stempel-Abschlägen aus 1941 bis 1945, der letzte ist vom Postamt BERLIN W 30 21.4.45, dazu
Lastschriftzettel (Aktenlochung links) mit Stempel BERLIN SCH A I 20.4.45, zwei interessante Poststücke aus den letzten Tagen vor dem Ende
des II. WK! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

2763 12 Pfg + 38 Pfg SA/SS gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10 A,U  ** 60,—
2764 SA/SS ungezähnt tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10U  ** 45,—
2765 1945, rote Eilnachrichtenkarte mit Dienstsiegel “Gau Schwaben” nach München, datiert Augsburg 3.2.45, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

2766 Gebührenzettel a. Brief von Stettin nach Elberfeld, Marke links knapprandig, tadellos, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 90,—
2767 1933, “Frei durch Ablösung Reich Schiffsstammdivision der Ostsee”, Brief mit Maschinenwerbestempel “KIEL Bekämpft die Arbeitsnot, kauft

Deutsche Waren! 11.8.33" nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2768P Gebührenzettel schwarz auf gelb tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 180,—
2769 1874, “Glogau” - Groß/Kleinschrift-L1 nebst Datums-Ra1 “25 2 74" auf Eisenbahn-Dienstsache ”E.D.S." nach Kosten . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2770P 2-25 Pf Zähldienstmarken für Baden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14  * 40,—
2771P 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “....vollkommen einwandfrei!”, Mi. 950.- . . . . . . 19b # 220,—
2772FP 50 Pfg. Dienstmarke im waagerechten 10er-Block mit 5 Walzenoberrändern (2’9’2) und zweiten 10er-Block ohne Ränder als portogerechte

Mehrfachfrankatur rückseitig auf Ortsbrief aus POTSDAM 18.12.22, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, ca. 550,- + . . . . . . . . . . . . . . .
29W(5) [ 140,—
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2773P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE . 33cORW # 70,—
2774 20 Pfg mit oben anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos p ostfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.

nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37L  ** 40,—

2775P 5 Pfg bis 50 Pfg “Portopflichtige Dienstsache”, ungezähnt, 20 Pfg mit beiden Wz.-Varianten, postfrisch, Pracht, überwiegend
gepr. Peschl BPP, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/56U  ** 500,—

2776 5 Pfg bis 5 Mark Abschiedsausgabe als Eckrandviererblocksatz je oben rechts, tadellos postfrisch, Besitzerzeichen vorderseitig auf dem
Rand, ausführliches Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2011): “Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 694.-++ . . . . . . .

52/64(4)  ** 200,—

2777P 20 Pfg Amtlicher  Verkehr, Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Infla und Fotobefund Weinbuch BPP “echt und völlig einwandfrei.”, Mi. 400.- . 60Y # 120,—
2778FP 10 Pf Ziffer orange Luxusbriefstück mit sehr dekorativem Sonderstempel, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (für ein später geteiltes Briefstück mit

2 Marken): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65SST ] 180,—

2779P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und
Peschl BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65(2) # 230,—

2780P 20 Mark Schlangenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsquali-
tät.”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75Y # 60,—

2781P 100 Mill. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 82 # 70,—
2782FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . 82/88 # 400,—
2783P 2 Mrd. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 45,—
2784 5 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner  BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 110.-. . . . . . . . . . 85 # 40,—
2785P 5 Mill. Schlangenaufdruck, Viererblock (teils angetrennt), tadellos gestempelt “BERLIN 23.11.23", Fotoattest Tworek BPP (2013): ”Die Erhal-

tung ist einwandfrei.", Mi. 440.- (für Einzelmarken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(4) # 140,—

2786P 5 Mrd und 10 Mrd Mark “Schlangenaufdruck” je tadellos rundgestempelt und gepr. Infla, Mi. 290,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85+86 # 70,—
2787P 5 Mrd. Mk. mit Plattenfehler “Sprung” in der Rosette, gest., kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 70,—
2788P 10 Mrd. M. gest., tadellos, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 60,—
2789P 20 Millrd. Schlangenaufdruck, farbfrisch, rundgestempelt, Fotobefund Winkler BPP (04/2013) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 87 # 50,—
2790P 50 Mrd. M. gest., gepr. Peschl und Infla, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 85,—
2791P 50 Mrd “Schlangenaufdruck” mit Sprung im Korbdeckel (Haupttype) tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 1000,—

(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88HT # 150,—

2792 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst
eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 [ 60,—

2793P 800 Tsd. M. a. 30 Pfg., WZ 1. gest., tadellos, gepr. Peschl und Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 120,—
2794 2 Mill. auf 10 Pf., Wz. Y, tadellos postfrisch vom Oberrand Platte (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Y P OR  ** 40,—
2795FP 3 Pf Korbdeckelmuster in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99b  ** 75,—
2796P 20 Pfg. rötlichbrau, WZ liegend, gest. “WÜRZBURG 16.5.31", links 2 Zähne verkürzt, geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . 126Y # 130,—
2797P 3 Pf - 50 Pf etc., Behörden- und Parteidienstmarken mit und ohne Wasserzeichen je komplett, tadellos postfrisch, Mi. 295,—. . . . . . . . . 132/77  ** 80,—
2798 6 Pfg schwarzopalgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 60,—
2799 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 110,—
2800P 16 Pfg. mit waager. Gummiriffelung, postfr., sign. Peschl, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162y  ** 150,—
2801P 24 Pfg. mit waager. Gummiriffelung, postfr. vom Oberrand, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163y POR  ** 100,—

2802 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund
Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia,11Ia ] 90,—

2803P 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bechtold BPP. . . . . 2IIa # 50,—
2804 3 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück mit 2 M. Dienstmarke, signiert Infla

Berlin und Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa ] 40,—

2805 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 200,—

2806 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 35,—

2807 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 130,—

2808P 4 M. Posthorn mit kopftstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 50,—

2809 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen
den Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa(4) ] 100,—

2810 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa,14IIa
]

70,—

2811 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 50,—

2812P 8 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIb # 70,—

2813P 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . 9IIc ] 60,—
2814 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IIa ] 45,—

2815P 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIa(4) ] 200,—

2816 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und Infla
Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 45,—

2817P 20 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 12IIb # 40,—
2818P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa

und 2x 9IIa), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIc,u.a. ] 160,—

2819 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Peschl. . . . . . . . . 14IIa # Gebot
2820P 30 Mk Posthorn Walzendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIaW # 40,—

2821 30 Mk Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Briefstück,
signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

50,—

2822P 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 45,—

2823 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und
Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIIa # 35,—

2824 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type III in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . 17IIIa ] 40,—
2825 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . . . 17IIIb ] 40,—
2826 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . . 20IIIaK ] 45,—
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2773P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE . 33cORW # 70,—
2774 20 Pfg mit oben anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos p ostfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.

nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37L  ** 40,—

2775P 5 Pfg bis 50 Pfg “Portopflichtige Dienstsache”, ungezähnt, 20 Pfg mit beiden Wz.-Varianten, postfrisch, Pracht, überwiegend
gepr. Peschl BPP, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/56U  ** 500,—

2776 5 Pfg bis 5 Mark Abschiedsausgabe als Eckrandviererblocksatz je oben rechts, tadellos postfrisch, Besitzerzeichen vorderseitig auf dem
Rand, ausführliches Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2011): “Die Prüfstücke befinden sich in einwandfreier Qualität.”, Mi. 694.-++ . . . . . . .

52/64(4)  ** 200,—

2777P 20 Pfg Amtlicher  Verkehr, Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Infla und Fotobefund Weinbuch BPP “echt und völlig einwandfrei.”, Mi. 400.- . 60Y # 120,—
2778FP 10 Pf Ziffer orange Luxusbriefstück mit sehr dekorativem Sonderstempel, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (für ein später geteiltes Briefstück mit

2 Marken): “Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65SST ] 180,—

2779P 10 Pfg dunkelorange im gestempelten, senkrechten Prachtpaar, linke Zähnung zum Teil etwas flach, sonst feines Paar, signiert Infla Berlin und
Peschl BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65(2) # 230,—

2780P 20 Mark Schlangenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Bedarfsquali-
tät.”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75Y # 60,—

2781P 100 Mill. Mk Schlangenaufdruck, farbfrisch, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 82 # 70,—
2782FP 100 Mill. bis 50 Milld. Mk Schlangenaufdruck, 7 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . 82/88 # 400,—
2783P 2 Mrd. Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 # 45,—
2784 5 Mia. M. Schlangenaufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner  BPP: “in sehr guter Bedarfsqualität.”, Mi. 110.-. . . . . . . . . . 85 # 40,—
2785P 5 Mill. Schlangenaufdruck, Viererblock (teils angetrennt), tadellos gestempelt “BERLIN 23.11.23", Fotoattest Tworek BPP (2013): ”Die Erhal-

tung ist einwandfrei.", Mi. 440.- (für Einzelmarken). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(4) # 140,—

2786P 5 Mrd und 10 Mrd Mark “Schlangenaufdruck” je tadellos rundgestempelt und gepr. Infla, Mi. 290,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85+86 # 70,—
2787P 5 Mrd. Mk. mit Plattenfehler “Sprung” in der Rosette, gest., kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 70,—
2788P 10 Mrd. M. gest., tadellos, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 60,—
2789P 20 Millrd. Schlangenaufdruck, farbfrisch, rundgestempelt, Fotobefund Winkler BPP (04/2013) “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 87 # 50,—
2790P 50 Mrd. M. gest., gepr. Peschl und Infla, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 85,—
2791P 50 Mrd “Schlangenaufdruck” mit Sprung im Korbdeckel (Haupttype) tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 1000,—

(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88HT # 150,—

2792 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst
eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 [ 60,—

2793P 800 Tsd. M. a. 30 Pfg., WZ 1. gest., tadellos, gepr. Peschl und Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 120,—
2794 2 Mill. auf 10 Pf., Wz. Y, tadellos postfrisch vom Oberrand Platte (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Y P OR  ** 40,—
2795FP 3 Pf Korbdeckelmuster in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99b  ** 75,—
2796P 20 Pfg. rötlichbrau, WZ liegend, gest. “WÜRZBURG 16.5.31", links 2 Zähne verkürzt, geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . 126Y # 130,—
2797P 3 Pf - 50 Pf etc., Behörden- und Parteidienstmarken mit und ohne Wasserzeichen je komplett, tadellos postfrisch, Mi. 295,—. . . . . . . . . 132/77  ** 80,—
2798 6 Pfg schwarzopalgrün, waager. Gummiriffelung, postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 60,—
2799 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 110,—
2800P 16 Pfg. mit waager. Gummiriffelung, postfr., sign. Peschl, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162y  ** 150,—
2801P 24 Pfg. mit waager. Gummiriffelung, postfr. vom Oberrand, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163y POR  ** 100,—

2802 3 M. Posthorn und 12 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund
Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia,11Ia ] 90,—

2803P 3 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bechtold BPP. . . . . 2IIa # 50,—
2804 3 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück mit 2 M. Dienstmarke, signiert Infla

Berlin und Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa ] 40,—

2805 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(4) ] 200,—

2806 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 35,—

2807 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(4) ] 130,—

2808P 4 M. Posthorn mit kopftstehendem, violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIaK ] 50,—

2809 5 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Pracht-Briefstück (waagerechte Bugspur zwischen
den Marken), Fotobefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa(4) ] 100,—

2810 5 M., 10 M. und 30 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Wein-
buch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa,14IIa
]

70,—

2811 6 M. und 20 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und
Weinbuch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IIa,12  IIa 50,—

2812P 8 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIb # 70,—

2813P 10 Mk Posthorn mit grünem “Regierung”-Aufdruck in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . 9IIc ] 60,—
2814 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IIa ] 45,—

2815P 10 Mk Schnitter mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IIa(4) ] 200,—

2816 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Bechtold BPP und Infla
Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 45,—

2817P 20 M. Posthorn mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 12IIb # 40,—
2818P 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in grün auf Kabinett-Briefstück mit weiteren 4 Werten (Mi.-Nr. 14IIa, 12IIa

und 2x 9IIa), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIc,u.a. ] 160,—

2819 30 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Kabinettstück, signiert Peschl. . . . . . . . . 14IIa # Gebot
2820P 30 Mk Posthorn Walzendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz, gestempeltes Prachtstück, signiert Oechsner

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIaW # 40,—

2821 30 Mk Posthorn Plattendruck mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und 2x Mi.-Nr. 12 IIa auf Kabinett-Briefstück,
signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIa,12IIa(2)
]

50,—

2822P 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 45,—

2823 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und
Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIIa # 35,—

2824 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type III in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . 17IIIa ] 40,—
2825 50 M. Ziffern mit rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP . . . . 17IIIb ] 40,—
2826 100 Mk Ziffer mit kopfstehendem, violettschwarzen Aufdruck in Type III auf Kabinett-Briefstück, signiert Winkler BPP und Infla Berlin . . . . 20IIIaK ] 45,—
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2827 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . 20IIIa # 35,—

2828 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2) # 40,—
2829P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I # 90,—

2830 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, waagerechtes Paar auf Prachtbriefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . 24(2) ] 30,—
2831 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! 24I(4) # 80,—
2832 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht

perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32BI(4) # 90,—

2833 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl
- als Einheit nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 90,—

2834P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . 35I # 60,—
2835P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei” - Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37B(4) # 160,—

2836P 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . 37BI # 45,—
2837 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert

Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38AI(4) ] 90,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2838P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Ber-

lin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

2839P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . 13VII # 80,—
2840P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 250,—

Landratsamt Stuhm
2841 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren

Bogenecke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

2842 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)  ** 85,—

2843 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . 10(2) # 40,—
2844 STUHM: 100 Mill. Korbdeckel, gestempelt, Pracht, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Stempel siehe Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 35,—
2845P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst

feine Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 180,—

2846 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42  ** 180,—
2847 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, kl. Eckbug im Rand, waager. mittig gefaltet, minimale Alterungs-

spuren, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB44.1  ** 100,—

2848 Hindenburg 1937/39, 5+6+8 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB45.2  ** 180,—
2849 Hindenburg 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. fast durchtrennt), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB48  ** 80,—
2850 Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 60,—
2851 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB51.1  ** 160,—
2852 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100,- . . . . . . . . MHB55/56  ** 550,—
2853 Winterhilfswerk 1938, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch in perfekter Erhaltung, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB63.1  ** 80,—
2854 WHW 1938 Ostmark, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit brauner Formnr. 1, postfrisch (mittig senkr. gefaltet und etwas angetrennt), Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB64.2  ** 80,—

2855 Hitler 1941, 1+3+5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch (2 Marken leicht stockig), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 40,—
2856 Hitler 1941, 4+6+8+A13+A14+A16,.Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 80,—
2857 Markenheftchenbogen “Hitler”, HAN 20144.41 2 Br, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 110,—
2858 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (diagonale Bugspur), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 80,—
2859 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand ange-

trennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

250,—

2860 Einheitsgeberbogen “Hindenburg”, Bogen 1.2.6 und 2.2, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB 1/2  ** 100,—

2861FP 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 2, komplett, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, lediglich H-Blatt
13 hat leichte Alterungsspuren, sonst in einwandfreier postfrischer Erhaltungen, Mi. 12.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH7.2B  ** 3000,—

2862FP Germania und Ziffern 1921: Markenheftchen 15A tadellos postfrisch, original geklammert und ohne Aufschlagbug, Luxus! Mi. 900,— . . . MH15A  ** 160,—
2863FP Rheinlandmarken 1925: Markenheftchen 17 tadellos postfrisch, original geklammert und ohne Aufschlagbug, Luxus! Mi. 7500,— MH17  ** 1500,—
2864FP Nothilfe 1925: Markenheftchen 18.1 tadellos postfrisch, original geklammert und ohne Aufschlagbug, Luxus! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . MH18.1  ** 360,—
2865FP 1930: Flugpost-Markenheftchen ohne Ordnungsnummer postfrisch, original geklammert und ohne Aufschlagbug. Fotoattest Dr.

Oechsner BPP: “Das Prüfstück befindet sich in sehr guter Qualität. Die Marken sind postfrisch mit Originalgummierung. Die
Klammer ist etwas oxidiert.” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH19  ** 500,—

2866 1931 Flugpost, ONr. 3, postfrisch, Deckel Öffnungsbug, Rückseite beschädigt, 3 Luftpost-Klebezettel fehlen, nur die einwandfreien Heftchen-
blätter bewertet, hierfür Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH20.1  ** 250,—

2867FP Flugpost 1931: Markenheftchen 20.1 (mit ONr. 3)) tadellos postfrisch, original geklammert und ohne Aufschlagbug, Luxus! Mi. 1200,— . MH20.1  ** 220,—
2868FP Flugpost 1931: Markenheftchen 20.2 (ohne Ordnungsnummer) tadellos postfrisch, originalgeklammert und ohne Aufschlagbug, Ecken mini-

mal bestoßen, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH20.2  ** 180,—

2869P Beethoven/Kant 1927, ONr. 5, komplettes postfrischen Markenheftchen, Fotoattest A.Schlegel BPP: “Das Markenheftchen ist
echt. Die Erhaltung ist einwandfrei; die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung”, Mi. 6.000,- . . . . . . . . . . . . .

MH22.1  ** 1800,—
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2870FP Reichspräsidenten 1928: Markenheftchen 25.3 (mit ONr. 9) tadellos postfrisch, original geklammert und ohne Aufschlagbug,
Luxus! Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH25.3  ** 550,—

2871FP Reichspräsidenten 1932: Markenheftchen 26.1 (ONr. 18) tadellos postfrisch mit leichtem Aufschlagbug, original geklammert, Mi. 1200,— MH26.1  ** 200,—
2872FP 1929 Nothilfe, Gültigkeit handschriftlich geändert auf 30.Juni 1930, postfrisch, ungeknickte Luxuserhaltung, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . MH28.2  ** 300,—
2873P 1930 Nothilfe, postfrisch, Luxus, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH29.3.1  ** 120,—
2874P 1931 Nothilfe, postfrisch, Deckel Öffnungsbug, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH30.4  ** 100,—
2875 1932 Nothilfe, postfrisch, Deckel Öffnungsbug, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 80,—
2876 1933 Fridericus, ohne Klammer, Deckel leichter Öffnungsbug, H-Blätter postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.4.1  ** 40,—
2877FP 1933, Hindenburg, Wz. Waffeln, ONr. 1, postfrisch, Luxus, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 300,—
2878 1933 Wagner, Deckel ungeknickt mit leichten Farbspuren, H-Blätter je mit rechts 2 fehlenden Marken, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.2.1  ** 100,—
2879 1936 WHW Moderne Bauten, Klammer 19 mm, 1 H-Blatt am Rand etwas angetrennt, postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.3  ** 40,—
2880P 1934 Hindenburg, postfrisch, Deckel leichte Knitterung, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
2881 1939 Hindenburg, ONr. 10, Deckel leichter Öffnungsbug, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.2  ** 50,—
2882 Deckblatt zum Markenheftchen Hindenburg 1941, ONr. 15, Öffnungsbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 Gebot
2883 1940, Hindenburg, ONr. 12, postfrisch, rückseitig Datumstpl. 24.SEP.1940, Luxus, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.2  ** 60,—
2884P 1940, Hindenburg, ONr. 13, postfrisch, Deckel winzige rauhe Stelle, MI. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.3  ** 100,—
2885 1941, Hindenburg, ONr. 15, postfrisch, Luxus, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 60,—
2886 1941, Hindenburg, ONr. 15, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 60,—
2887 1935 Trachten, Klammer 15 mm, hsl. Nr. 103 mit Passerstrich oben, postfrisch, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.2  ** 60,—
2888 1935 Trachten, Klammer 15 mm, H-Blätter je Passerkreuz bzw. -strich oben, postfrisch, Luxus, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.2.5  ** 70,—
2889 1935 Trachten, Klammer 19 mm, postfrisch, Luxus, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.3  ** 60,—
2890 1936 Olympische Spiele, postfrisch, Luxus, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1  ** 50,—
2891P 1936 Olympische Spiele, Deckel mit diagonalem rotem Balken, Postgebühren mehrsprachig, postfrisch, Luxus, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . MH42.2  ** 250,—
2892 1936, WHW Moderne Bauten, postfrisch, Luxus, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 40,—
2893 1937 WHW Schiffe, Klammer 19 mm, postfrisch, Luxus, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44.3  ** 50,—
2894 1938 WHW, nur Deckel, Rückseite und Zwischenblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45 Gebot
2895 1938 WHW Ostmark, postfrisch, Luxus, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 40,—
2896 1939 WHW Bauwerke, postfrisch, Eckbug, Deckel mit Nr. beschriftet, 5 Pf. 1 Marke Kerbe, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** Gebot
2897 1940, WHW Bauwerke, postfrisch, Luxus, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 40,—
2898 1941 Hitler, ONr. 1, H-Blatt 122 mit Randziffern, postfrisch, Luxus, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1.2  ** 70,—
2899 1941 Hitler, ONr. 1, Deckel Öffnungsbug, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2  ** 35,—
2900 1941 Hitler, ONr. 1, Werbung Kopierstift, Deckel Öffnungsbug, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3.1  ** 35,—
2901 1941 Hitler, ONr. 1, Werbung Radiergummi, postfrisch, Luxus, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.1.1  ** 50,—
2902 1941 Hitler, ONr. 1, Werbung Zeichenstift, Deckel leichter Öffnungsbug, postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.2.1  ** 50,—
2903P 1941 Hitler, ONr. 1, seltenste Variante mit Werbung Kopierstift auf 2. Deckelseite, postfrisch, Öffnungsbug, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3  ** 100,—
2904P 1941 Hitler, ONr. 1, Werbung Kopierstift, postfrisch, Luxus, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3.1  ** 130,—

2905P Germania 1912, X+5 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand mit durchgehender Strichleiste auf Briefstück, jede Marke klar
gest. TILSIT 18.11.1914, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in einwandfreier Qualität mit der für Heftchenblätter üblichen
Zähnung”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA1.1 [ 700,—

2906 Heftchenblatt oIab ungebraucht ohne Rand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Iab o.Rd.  * 45,—
2907P Germania 1917/18, 5+10 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und rot mit HAN 4215.17 auf Brief-

stück CHARLOTTENBURG 19.10.22, Handbuch gest. ohne Bewertung (für ** 2.300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.18aaBHAN
]

700,—

2908 Heftchenblatt 19aaA ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aaA  * 100,—
2909P Germania 1918/19, 10+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, jede Marke zentr. gest. CHARLOTTENBURG 19.10.22,

Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.19aaA0 # 250,—

2910 Heftchenblatt 20abA tadellos ungebraucht, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abA  * 110,—
2911 Heftchenblatt 20abB tadellos ungebraucht, Mi. 680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abB  * 150,—
2912 Germania 1919, 10+15 Pf. Heftchenblatt mit senkr. Zusammendruck 7½+2½ Pf. portorichtig auf R-Brief (gefaltet und Öffnungsmgl.) von

BERLIN W 23.9.20 nach Göttingen, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21aa,S13b
[

50,—

2913 Heftchenblatt 22abA tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22abA # 65,—
2914 Heftchenblatt 23aaA auf ] mit Rand (Mi. + 60 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaA ] 45,—
2915FP Flugpost 1930: Heftchenblatt mit 5 mal 20 Pf und 5 mal Andreaskreuz aus MH 19 tadellos postfrisch mit Rand, ungefaltet und allseits tadellos

gezähnt (Mi. +100%), Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.47B  ** 400,—

2916 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt, als Zusatzfrankatur auf Hindenburgspende-GA-Karte (P207) per Ein-
schreiben von MÜNCHEN 27.FEB.28 in die USA, bis Frankfurt per Luftpost befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.56B0  GA 150,—

2917P Reichspräsidenten-Heftchenblätter 57-59 B jeweils ohne Rand auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus FÜRTH 16.12.29 nach England mit
kleinen Beförderungsspuren, dekorativer Pracht-Brief, Katalogwert für lose gestempelt schon 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.57/59 [ 100,—

2918 Nothilfe 1928, A1+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.64  ** 160,—
2919 Nothilfe 1928, A2+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65  ** 200,—
2920 Fridericus 1933, Heftchenblatt 12 Pfg, nicht durchgezähnter unbedruckter Rand, portorichtig auf Päckchenadresse (227:125 mm) von

SONNEBERG 21.6.33 nach Bad-Liebenstein, zusätzlich Deckel und Zwischenblatt aufgeklebt, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.75B0 [ 60,—

2921 Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76B  ** 60,—
2922 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78B  ** 60,—
2923 Hindenburg 1934, 5+8 Pf. Bogenteil der unteren 3 waager. Reihen (24 Marken und 6 Zwischenstege) mit 3 und 15 Pfg Olympia-Marken por-

torichtig auf Luftpost-Eilboten-R-Brief der 3. Gewichtsstufe (278:210 mm) von BERLIN OLYMPISCHES DORF 14.8.36 nach München . . . .
HBl.82 [ 100,—

2924 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf., 3 Heftchenblätter als ½ Bogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun, postfrisch (geringfügig angetrennt). . . . . HBl.116B0  ** 60,—

Deutsches Reich Rollenmarken
2925 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—

2926P Reklame 13+5 Pf., SATRAP (kleiner Kopf), Briefstück, Maschinenstempel LIEGNITZ 3.7.12, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in guter Be-
darfsqualität mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.13 ] 280,—

2927 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
2928P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
2929FP Reklame 8+5 Pf. (SATRAP), waager., postfrisch, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2,8  ** 300,—
2930P Reklame 2+5 Pf. (Bienen-Hönig Gühler) als 4er-Block mit H-Rand (unbedruckt), ungebraucht, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.2  * 70,—
2931P Reklame 2+5 Pf. (Bienen-Hönig Gühler), senkr. gestempelt in einwandfreier Zähnung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.2 # 100,—
2932FP Reklame 7+5 Pf. (Apfelwein Beisser) als 4er-Block mit H-Rand (unbedruckt), postfrisch, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.7  ** 220,—
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2827 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . 20IIIa # 35,—

2828 5000 Mk Ziffer mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2) # 40,—
2829P 100 Tausend auf 400 M. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Kabinett-Stück, signiert Infla Berlin und

Peschl - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I # 90,—

2830 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, waagerechtes Paar auf Prachtbriefstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . 24(2) ] 30,—
2831 1 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Pracht-Viererblock, signiert Peschl - Einheiten sind selten! 24I(4) # 80,—
2832 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht

perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32BI(4) # 90,—

2833 50 Mio. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 6er-Block mit linkem Rand und
Strich-Stempelentwertung, die beiden mittleren Marken mit Bugspur, sonst einwandfrei mit gutem Durchstich, signiert Infla Berlin und Peschl
- als Einheit nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(6) # 90,—

2834P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . 35I # 60,—
2835P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei” - Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37B(4) # 160,—

2836P 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . 37BI # 45,—
2837 5 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 4er-Streifen auf Kabinett-Briefstück, signiert

Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38AI(4) ] 90,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
2838P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Ber-

lin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

2839P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . 13VII # 80,—
2840P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 250,—

Landratsamt Stuhm
2841 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren

Bogenecke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

2842 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Dr. Böheim
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)  ** 85,—

2843 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . 10(2) # 40,—
2844 STUHM: 100 Mill. Korbdeckel, gestempelt, Pracht, signiert Peschl BPP und Infla Berlin, Stempel siehe Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 35,—
2845P STUHM: 100 Mill. Mk Korbdeckel im gestempelten Pracht-Viererblock mit praktisch komplettem Dienstsiegel, oben etwas angetrennt, sonst

feine Einheit aus dem Bedarf, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I(4) # 180,—

2846 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42  ** 180,—
2847 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, kl. Eckbug im Rand, waager. mittig gefaltet, minimale Alterungs-

spuren, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB44.1  ** 100,—

2848 Hindenburg 1937/39, 5+6+8 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB45.2  ** 180,—
2849 Hindenburg 1939, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch (mittig waager. fast durchtrennt), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB48  ** 80,—
2850 Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 60,—
2851 Hindenburg 1939, 1+4+5+6 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB51.1  ** 160,—
2852 Trachten 1935, beide Markenheftchenbogen, ungefaltet komplett postfrisch, je kleine Falzreste auf Rand, Mi. 2.100,- . . . . . . . . MHB55/56  ** 550,—
2853 Winterhilfswerk 1938, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen, komplett postfrisch in perfekter Erhaltung, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB63.1  ** 80,—
2854 WHW 1938 Ostmark, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit brauner Formnr. 1, postfrisch (mittig senkr. gefaltet und etwas angetrennt), Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB64.2  ** 80,—

2855 Hitler 1941, 1+3+5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch (2 Marken leicht stockig), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69  ** 40,—
2856 Hitler 1941, 4+6+8+A13+A14+A16,.Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 80,—
2857 Markenheftchenbogen “Hitler”, HAN 20144.41 2 Br, postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB70  ** 110,—
2858 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (diagonale Bugspur), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 80,—
2859 Hitler 1941, 4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 1 , dort minimal im Rand ange-

trennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

250,—

2860 Einheitsgeberbogen “Hindenburg”, Bogen 1.2.6 und 2.2, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB 1/2  ** 100,—

2861FP 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 2, komplett, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, lediglich H-Blatt
13 hat leichte Alterungsspuren, sonst in einwandfreier postfrischer Erhaltungen, Mi. 12.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH7.2B  ** 3000,—

2862FP Germania und Ziffern 1921: Markenheftchen 15A tadellos postfrisch, original geklammert und ohne Aufschlagbug, Luxus! Mi. 900,— . . . MH15A  ** 160,—
2863FP Rheinlandmarken 1925: Markenheftchen 17 tadellos postfrisch, original geklammert und ohne Aufschlagbug, Luxus! Mi. 7500,— MH17  ** 1500,—
2864FP Nothilfe 1925: Markenheftchen 18.1 tadellos postfrisch, original geklammert und ohne Aufschlagbug, Luxus! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . MH18.1  ** 360,—
2865FP 1930: Flugpost-Markenheftchen ohne Ordnungsnummer postfrisch, original geklammert und ohne Aufschlagbug. Fotoattest Dr.

Oechsner BPP: “Das Prüfstück befindet sich in sehr guter Qualität. Die Marken sind postfrisch mit Originalgummierung. Die
Klammer ist etwas oxidiert.” Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH19  ** 500,—

2866 1931 Flugpost, ONr. 3, postfrisch, Deckel Öffnungsbug, Rückseite beschädigt, 3 Luftpost-Klebezettel fehlen, nur die einwandfreien Heftchen-
blätter bewertet, hierfür Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH20.1  ** 250,—

2867FP Flugpost 1931: Markenheftchen 20.1 (mit ONr. 3)) tadellos postfrisch, original geklammert und ohne Aufschlagbug, Luxus! Mi. 1200,— . MH20.1  ** 220,—
2868FP Flugpost 1931: Markenheftchen 20.2 (ohne Ordnungsnummer) tadellos postfrisch, originalgeklammert und ohne Aufschlagbug, Ecken mini-

mal bestoßen, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH20.2  ** 180,—

2869P Beethoven/Kant 1927, ONr. 5, komplettes postfrischen Markenheftchen, Fotoattest A.Schlegel BPP: “Das Markenheftchen ist
echt. Die Erhaltung ist einwandfrei; die Marken sind in der für Heftchenblätter typischen Zähnung”, Mi. 6.000,- . . . . . . . . . . . . .

MH22.1  ** 1800,—
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2870FP Reichspräsidenten 1928: Markenheftchen 25.3 (mit ONr. 9) tadellos postfrisch, original geklammert und ohne Aufschlagbug,
Luxus! Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH25.3  ** 550,—

2871FP Reichspräsidenten 1932: Markenheftchen 26.1 (ONr. 18) tadellos postfrisch mit leichtem Aufschlagbug, original geklammert, Mi. 1200,— MH26.1  ** 200,—
2872FP 1929 Nothilfe, Gültigkeit handschriftlich geändert auf 30.Juni 1930, postfrisch, ungeknickte Luxuserhaltung, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . MH28.2  ** 300,—
2873P 1930 Nothilfe, postfrisch, Luxus, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH29.3.1  ** 120,—
2874P 1931 Nothilfe, postfrisch, Deckel Öffnungsbug, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH30.4  ** 100,—
2875 1932 Nothilfe, postfrisch, Deckel Öffnungsbug, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 80,—
2876 1933 Fridericus, ohne Klammer, Deckel leichter Öffnungsbug, H-Blätter postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.4.1  ** 40,—
2877FP 1933, Hindenburg, Wz. Waffeln, ONr. 1, postfrisch, Luxus, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 300,—
2878 1933 Wagner, Deckel ungeknickt mit leichten Farbspuren, H-Blätter je mit rechts 2 fehlenden Marken, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH34.2.1  ** 100,—
2879 1936 WHW Moderne Bauten, Klammer 19 mm, 1 H-Blatt am Rand etwas angetrennt, postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.3  ** 40,—
2880P 1934 Hindenburg, postfrisch, Deckel leichte Knitterung, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 200,—
2881 1939 Hindenburg, ONr. 10, Deckel leichter Öffnungsbug, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.2  ** 50,—
2882 Deckblatt zum Markenheftchen Hindenburg 1941, ONr. 15, Öffnungsbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 Gebot
2883 1940, Hindenburg, ONr. 12, postfrisch, rückseitig Datumstpl. 24.SEP.1940, Luxus, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.2  ** 60,—
2884P 1940, Hindenburg, ONr. 13, postfrisch, Deckel winzige rauhe Stelle, MI. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.3  ** 100,—
2885 1941, Hindenburg, ONr. 15, postfrisch, Luxus, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 60,—
2886 1941, Hindenburg, ONr. 15, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.5  ** 60,—
2887 1935 Trachten, Klammer 15 mm, hsl. Nr. 103 mit Passerstrich oben, postfrisch, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.2  ** 60,—
2888 1935 Trachten, Klammer 15 mm, H-Blätter je Passerkreuz bzw. -strich oben, postfrisch, Luxus, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.2.5  ** 70,—
2889 1935 Trachten, Klammer 19 mm, postfrisch, Luxus, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.3  ** 60,—
2890 1936 Olympische Spiele, postfrisch, Luxus, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH42.1  ** 50,—
2891P 1936 Olympische Spiele, Deckel mit diagonalem rotem Balken, Postgebühren mehrsprachig, postfrisch, Luxus, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . MH42.2  ** 250,—
2892 1936, WHW Moderne Bauten, postfrisch, Luxus, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 40,—
2893 1937 WHW Schiffe, Klammer 19 mm, postfrisch, Luxus, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH44.3  ** 50,—
2894 1938 WHW, nur Deckel, Rückseite und Zwischenblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45 Gebot
2895 1938 WHW Ostmark, postfrisch, Luxus, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 40,—
2896 1939 WHW Bauwerke, postfrisch, Eckbug, Deckel mit Nr. beschriftet, 5 Pf. 1 Marke Kerbe, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** Gebot
2897 1940, WHW Bauwerke, postfrisch, Luxus, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 40,—
2898 1941 Hitler, ONr. 1, H-Blatt 122 mit Randziffern, postfrisch, Luxus, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1.2  ** 70,—
2899 1941 Hitler, ONr. 1, Deckel Öffnungsbug, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2  ** 35,—
2900 1941 Hitler, ONr. 1, Werbung Kopierstift, Deckel Öffnungsbug, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3.1  ** 35,—
2901 1941 Hitler, ONr. 1, Werbung Radiergummi, postfrisch, Luxus, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.1.1  ** 50,—
2902 1941 Hitler, ONr. 1, Werbung Zeichenstift, Deckel leichter Öffnungsbug, postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.2.1  ** 50,—
2903P 1941 Hitler, ONr. 1, seltenste Variante mit Werbung Kopierstift auf 2. Deckelseite, postfrisch, Öffnungsbug, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3  ** 100,—
2904P 1941 Hitler, ONr. 1, Werbung Kopierstift, postfrisch, Luxus, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH49.3.1  ** 130,—

2905P Germania 1912, X+5 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand mit durchgehender Strichleiste auf Briefstück, jede Marke klar
gest. TILSIT 18.11.1914, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in einwandfreier Qualität mit der für Heftchenblätter üblichen
Zähnung”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA1.1 [ 700,—

2906 Heftchenblatt oIab ungebraucht ohne Rand, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Iab o.Rd.  * 45,—
2907P Germania 1917/18, 5+10 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und rot mit HAN 4215.17 auf Brief-

stück CHARLOTTENBURG 19.10.22, Handbuch gest. ohne Bewertung (für ** 2.300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.18aaBHAN
]

700,—

2908 Heftchenblatt 19aaA ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19aaA  * 100,—
2909P Germania 1918/19, 10+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, jede Marke zentr. gest. CHARLOTTENBURG 19.10.22,

Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.19aaA0 # 250,—

2910 Heftchenblatt 20abA tadellos ungebraucht, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abA  * 110,—
2911 Heftchenblatt 20abB tadellos ungebraucht, Mi. 680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20abB  * 150,—
2912 Germania 1919, 10+15 Pf. Heftchenblatt mit senkr. Zusammendruck 7½+2½ Pf. portorichtig auf R-Brief (gefaltet und Öffnungsmgl.) von

BERLIN W 23.9.20 nach Göttingen, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21aa,S13b
[

50,—

2913 Heftchenblatt 22abA tadellos gestempelt, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22abA # 65,—
2914 Heftchenblatt 23aaA auf ] mit Rand (Mi. + 60 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aaA ] 45,—
2915FP Flugpost 1930: Heftchenblatt mit 5 mal 20 Pf und 5 mal Andreaskreuz aus MH 19 tadellos postfrisch mit Rand, ungefaltet und allseits tadellos

gezähnt (Mi. +100%), Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.47B  ** 400,—

2916 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt, als Zusatzfrankatur auf Hindenburgspende-GA-Karte (P207) per Ein-
schreiben von MÜNCHEN 27.FEB.28 in die USA, bis Frankfurt per Luftpost befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.56B0  GA 150,—

2917P Reichspräsidenten-Heftchenblätter 57-59 B jeweils ohne Rand auf überfrankiertem Einschreibe-Brief aus FÜRTH 16.12.29 nach England mit
kleinen Beförderungsspuren, dekorativer Pracht-Brief, Katalogwert für lose gestempelt schon 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.57/59 [ 100,—

2918 Nothilfe 1928, A1+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.64  ** 160,—
2919 Nothilfe 1928, A2+8+15 Pf. Heftchenblatt postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.65  ** 200,—
2920 Fridericus 1933, Heftchenblatt 12 Pfg, nicht durchgezähnter unbedruckter Rand, portorichtig auf Päckchenadresse (227:125 mm) von

SONNEBERG 21.6.33 nach Bad-Liebenstein, zusätzlich Deckel und Zwischenblatt aufgeklebt, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.75B0 [ 60,—

2921 Hindenburg-Heftchenblatt 76 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.76B  ** 60,—
2922 Hindenburg-Heftchenblatt 78 mit nicht durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Pracht, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.78B  ** 60,—
2923 Hindenburg 1934, 5+8 Pf. Bogenteil der unteren 3 waager. Reihen (24 Marken und 6 Zwischenstege) mit 3 und 15 Pfg Olympia-Marken por-

torichtig auf Luftpost-Eilboten-R-Brief der 3. Gewichtsstufe (278:210 mm) von BERLIN OLYMPISCHES DORF 14.8.36 nach München . . . .
HBl.82 [ 100,—

2924 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf., 3 Heftchenblätter als ½ Bogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun, postfrisch (geringfügig angetrennt). . . . . HBl.116B0  ** 60,—

Deutsches Reich Rollenmarken
2925 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—

2926P Reklame 13+5 Pf., SATRAP (kleiner Kopf), Briefstück, Maschinenstempel LIEGNITZ 3.7.12, Fotoattest Dr.Oechsner BPP: “echt in guter Be-
darfsqualität mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1.13 ] 280,—

2927 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.2  * 100,—
2928P Reklame 4 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, leicht vorgefaltet, gute Zähnung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.4. # 180,—
2929FP Reklame 8+5 Pf. (SATRAP), waager., postfrisch, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2,8  ** 300,—
2930P Reklame 2+5 Pf. (Bienen-Hönig Gühler) als 4er-Block mit H-Rand (unbedruckt), ungebraucht, Mi. 330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.2  * 70,—
2931P Reklame 2+5 Pf. (Bienen-Hönig Gühler), senkr. gestempelt in einwandfreier Zähnung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.2 # 100,—
2932FP Reklame 7+5 Pf. (Apfelwein Beisser) als 4er-Block mit H-Rand (unbedruckt), postfrisch, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.7  ** 220,—
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2933FP Reklame 7+5 Pf. (Apfelwein Beisser), senkr., klar gest. KATTOWITZ ?.9.12, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.7 # 200,—
2934P Reklame 8+5 Pf. (SATRAP) als 4er-Block mit H-Rand (unbedruckt), ungebraucht, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.8  * 150,—
2935P Reklame 10+5 Pf. (Briefmarken Kohl) senkr. mit Bahnpoststempel, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 130,—
2936FP Reklame 11+5 Pf. (Raueiser’s Weine) als 4er-Block mit H-Rand (durchgehende Strichleiste), postfrisch (Haftspur im Rand), Mi. 1.100,- . . S1.11  ** 300,—
2937FP Reklame 17+5 Pf. (Bienenhonig Gühler) als 4er-Block mit H-Rand (durchgehende Strichleiste), postfrisch, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . S1.17  ** 360,—
2938FP Reklame 10+10 Pf. (Briefmarken Kohl) als 4er-Block mit H-Rand (durchgehende Strichleiste), postfrisch, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . S2.10  ** 360,—
2939P Reklame 20+10 Pf. (Stukenbrok) als 4er-Block mit H-Rand (unbedruckt), ungebraucht (rechte obere Marke dünne Stelle), Mi. 780,- . . . . . S2.20  * 180,—
2940P Reklame 21+10 Pf. (Gühler-Honig) als 4er-Block mit H-Rand (unbedruckt), ungebraucht, Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2.21  * 160,—
2941P Reklame 5+5 Pf. (Gewerkschaft Quint), waager., ungebr., Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.5  * 100,—
2942P Reklame 6+5 Pf. (Automobile Delaunay), waager., ungebr., Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.6  * 140,—
2943P Reklame 7+5 Pf. (Apfelwein Beisser) waager., ungebraucht, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.7  * 90,—
2944P Reklame 9+5 Pf. (Pelikan) als 4er-Block (waager. gefaltet) mit H-Rand (unbedruckt), ungebraucht (kl. Haftstelle), Mi. 720,-. . . . . . . . . . . . W2.9  * 150,—
2945 Briefmarken Kohl/ 5 Pf., waag. Zusammendruck auf ], einige Zähne getrennt und Zahnfehler, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.10 ] 60,—
2946P Reklame 10+5 Pf. (Briefmarken Kohl) waager. ungebraucht, Mi. 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.10  * 65,—
2947 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig ge-

öffnetem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K3,u.a. [ 100,—

2948P X+X+5 Pf. Germania (mittleres Andreaskreuz 1 Ecke stumpf) mit Zusatzfrankatur 2½ Pf. portorichtig auf Ortspostkarte BERLIN 20.9.16, Mi.
800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 160,—

2949P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 180,—
2950FP X + 10 Pf dunkelrotkarmin, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch und ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 100%), Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W4b  ** 250,—

2951P X+10 Pf. Germania, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b  ** 200,—
2952 5+10 Pf. Germania Friedensdruck senkr. im Paar als 4er-Block, portorichtige Mehrfachfrankatur auf R-Brief von GERA 18.6.13 nach Leipzig,

Mi. 270,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S4Iab(2) [ 90,—

2953P 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun im senkr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechsner
BPP (2013): “in einwandfreier Qualität mit für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa  ** 170,—

2954 7 1/2 + 15 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7ab  * 30,—
2955P 7½+15 Pf. Germania 1916/17, gest. LEIPZIG 5.10.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . W10aa # 120,—
2956 7 1/2 + 15 Pfg Germania mit Zusatzfrankatur 2 1/2 Pfg als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe von BRESLAU 19.6.18

nach Berlin, Brief etwas fleckig und zweiseitig geöffnet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba,98 [ 100,—

2957 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, BETZDORF, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . S6aa ] 60,—
2958 15 Pf. b-Farbe und 5 Pf., senkrechter Zusdrck. * gepr. Infla, winz. Bug und helle Stelle, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6ab  * 50,—
2959P 7 1/2 + 5 Pfg. Germania, gest., tadellos, gepr. Infla, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 75,—
2960P 15+10 Pf. Germania, postfrisch (15 Pf. herstellungsbedingter kleiner Papiereinschluss ordnungshalber erwähnt), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . W13aa  ** 80,—
2961 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 40,—
2962 A4+12+A4 Fridericus senkr. mit A4+12 mit Rand mit Passerkreuz + 2 Marken als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 6 Pf. und 3 Pf. Hindenburg

(Nr. 480 u. 513) auf R-Brief von BRESLAU 5.10.33 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S103,W45 [ 80,—

2963 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11  ** 200,—
2964 12 Pf. Fridericus, 5 Kehrdruckpaare als senkr. 10er-Block, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K18(5)  ** 60,—
2965 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
2966 40 + 30 Pf. Germania, senkrecht, unten mit komplettem gezähntem Leerfeld, vom linken Bogenrand, Strichleist blau durchgehend, rot unter-

brochen, 40 Pf. und Rand mit Falz, 30 Pf und Leerfeld postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S21L  * 30,—

2967 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinett-
stück, signiert Infla Berlin, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ8 # 150,—

2968P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450,- . . . . . . . . KZ9 # 150,—
2969 30+10 Pf. Ziffern 1921, gestempelt, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 # 40,—
2970P X/20 Pf. Nothilfe, waag. ZD # Heftchenzähnung, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1 # 140,—
2971P Halbes X+20, Nothilfe 1925, senkrechter 5er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzahl 1, sehr seltene Einheit

aus dem offiziell nicht verkauten Markenheftchenbogen, postfrisch, Fotoattest H.D.Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W20.2  ** 600,—

2972 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert)
aus BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . .

S35 [ 160,—

2973 X+X+20 und 15+10 Pf. Flug, je waager. zusammen auf Briefstück, gest. BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.10.31, minimale Alterungsspuren,
Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1,22 ] 35,—

2974 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 mit Paar 5 Pfg und 2 Paaren 10 Pfg Flug (Nr. 378/79) und 4er-Block 4 Pfg Hindenburg (Nr. 483) auf Eilboten-R-
Brief von PRIEN 24.2.34 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3 [ 120,—

2975 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
2976 X+15 Pfg, Kant 1927, gestempelt ZÜLLICHAU 16.8.28 (gefaltet), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 75,—
2977 X+15 Pf. Kant 1927 auf Briefstück, MÜNSTER 3.2.28, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
2978P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief von ALTONA 15.10.28 nach Berlin, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 200,—
2979P X+15 Pfg Kant, im Paar als 4er-Block mit anhängender 15 Pfg-Marke (leichter Kratzer) und Zusatzfrankatur 2mal 5 Pfg Schiller portorichtig

auf Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Bahnpost MÜNCHEN-SAALFELD 16.6.28 nach Berlin, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23(2) [ 280,—

2980 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos ungebraucht, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  * 55,—
2981 15+10 Pf. Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von LEIPZIG 18.9.31 nach Innsbruck, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 [ 80,—
2982 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 50,—

2983 X+10+10 Pfg Nothilfe 1926, postfrisch (gefaltet), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 70,—
2984 X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
2985 X+10 Pf. Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BRAUNSCHWEIG 25.2.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 ] 40,—

2986 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-
zialsammler, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ19(2) # 65,—

2987 Hindenburg S 36 und S 37 Zusammendrucke zusammenhängend, tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 # 50,—
2988 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block auf Briefstück, HELMSTEDT 22.3.28, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 ] 80,—
2989 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block mit kpl. Satz I.A.A (Nr. 407/409) fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Eilbo-

ten-R-Ortsbrief von METZINGEN 31.OKT.27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S36/37 [ 200,—

2990 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett, je sauber gestempelt, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25 # 140,—
2991 8 + X Hindenburg, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S37  ** 50,—
2992 8+X Hindenburgspende 1927 senkr. mit 3 Pfg Berühmte Deutsche und 5 Pfg Steinadler (Nr. 378 u.386) auf Brief (1 Pfg überfrankiert) von

GLATZ 7.10.27 nach Gelsenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37 [ 100,—

2993 8+X und 8+15 Hindenburgspende, je senkrecht als 4er-Block auf Brief von BAD GODESBERG 16.3.28 nach Wien (1 Pf. überfrankiert). . . S37,36 [ 100,—
2994 X+15+15 Pf. Hindenburgspende 1927 mit 3mal 8 Pf. auf Briefstück, HAGEN 22.6.28, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 60,—
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2933FP Reklame 7+5 Pf. (Apfelwein Beisser), senkr., klar gest. KATTOWITZ ?.9.12, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.7 # 200,—
2934P Reklame 8+5 Pf. (SATRAP) als 4er-Block mit H-Rand (unbedruckt), ungebraucht, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.8  * 150,—
2935P Reklame 10+5 Pf. (Briefmarken Kohl) senkr. mit Bahnpoststempel, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1.10 # 130,—
2936FP Reklame 11+5 Pf. (Raueiser’s Weine) als 4er-Block mit H-Rand (durchgehende Strichleiste), postfrisch (Haftspur im Rand), Mi. 1.100,- . . S1.11  ** 300,—
2937FP Reklame 17+5 Pf. (Bienenhonig Gühler) als 4er-Block mit H-Rand (durchgehende Strichleiste), postfrisch, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . S1.17  ** 360,—
2938FP Reklame 10+10 Pf. (Briefmarken Kohl) als 4er-Block mit H-Rand (durchgehende Strichleiste), postfrisch, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . S2.10  ** 360,—
2939P Reklame 20+10 Pf. (Stukenbrok) als 4er-Block mit H-Rand (unbedruckt), ungebraucht (rechte obere Marke dünne Stelle), Mi. 780,- . . . . . S2.20  * 180,—
2940P Reklame 21+10 Pf. (Gühler-Honig) als 4er-Block mit H-Rand (unbedruckt), ungebraucht, Mi. 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2.21  * 160,—
2941P Reklame 5+5 Pf. (Gewerkschaft Quint), waager., ungebr., Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.5  * 100,—
2942P Reklame 6+5 Pf. (Automobile Delaunay), waager., ungebr., Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.6  * 140,—
2943P Reklame 7+5 Pf. (Apfelwein Beisser) waager., ungebraucht, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.7  * 90,—
2944P Reklame 9+5 Pf. (Pelikan) als 4er-Block (waager. gefaltet) mit H-Rand (unbedruckt), ungebraucht (kl. Haftstelle), Mi. 720,-. . . . . . . . . . . . W2.9  * 150,—
2945 Briefmarken Kohl/ 5 Pf., waag. Zusammendruck auf ], einige Zähne getrennt und Zahnfehler, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.10 ] 60,—
2946P Reklame 10+5 Pf. (Briefmarken Kohl) waager. ungebraucht, Mi. 330,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.10  * 65,—
2947 40 Pfg. + Z + 40 Pfg. Germania-Zusammendruck in Einheit mit u.a. K3 (vorgefaltet und im Rand mit Fehlstelle sowie W 16 auf dreiseitig ge-

öffnetem Umschlag mit SST BERLIN 22.10.22, als Briefstück signiert Infla Berlin, Katalogwert für lose 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K3,u.a. [ 100,—

2948P X+X+5 Pf. Germania (mittleres Andreaskreuz 1 Ecke stumpf) mit Zusatzfrankatur 2½ Pf. portorichtig auf Ortspostkarte BERLIN 20.9.16, Mi.
800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 160,—

2949P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 180,—
2950FP X + 10 Pf dunkelrotkarmin, waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch und ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 100%), Mi.

1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W4b  ** 250,—

2951P X+10 Pf. Germania, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b  ** 200,—
2952 5+10 Pf. Germania Friedensdruck senkr. im Paar als 4er-Block, portorichtige Mehrfachfrankatur auf R-Brief von GERA 18.6.13 nach Leipzig,

Mi. 270,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S4Iab(2) [ 90,—

2953P 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun im senkr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechsner
BPP (2013): “in einwandfreier Qualität mit für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa  ** 170,—

2954 7 1/2 + 15 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7ab  * 30,—
2955P 7½+15 Pf. Germania 1916/17, gest. LEIPZIG 5.10.19, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . W10aa # 120,—
2956 7 1/2 + 15 Pfg Germania mit Zusatzfrankatur 2 1/2 Pfg als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe von BRESLAU 19.6.18

nach Berlin, Brief etwas fleckig und zweiseitig geöffnet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba,98 [ 100,—

2957 15+5 Pf. Germania 1917/18 auf Briefstück, BETZDORF, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . S6aa ] 60,—
2958 15 Pf. b-Farbe und 5 Pf., senkrechter Zusdrck. * gepr. Infla, winz. Bug und helle Stelle, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6ab  * 50,—
2959P 7 1/2 + 5 Pfg. Germania, gest., tadellos, gepr. Infla, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W6ba # 75,—
2960P 15+10 Pf. Germania, postfrisch (15 Pf. herstellungsbedingter kleiner Papiereinschluss ordnungshalber erwähnt), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . W13aa  ** 80,—
2961 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 40,—
2962 A4+12+A4 Fridericus senkr. mit A4+12 mit Rand mit Passerkreuz + 2 Marken als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 6 Pf. und 3 Pf. Hindenburg

(Nr. 480 u. 513) auf R-Brief von BRESLAU 5.10.33 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S103,W45 [ 80,—

2963 Fridericus 1933, 10 Zusammendrucke komplett, postfrisch, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11  ** 200,—
2964 12 Pf. Fridericus, 5 Kehrdruckpaare als senkr. 10er-Block, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K18(5)  ** 60,—
2965 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 150,—
2966 40 + 30 Pf. Germania, senkrecht, unten mit komplettem gezähntem Leerfeld, vom linken Bogenrand, Strichleist blau durchgehend, rot unter-

brochen, 40 Pf. und Rand mit Falz, 30 Pf und Leerfeld postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S21L  * 30,—

2967 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck mit Oberrand (dort angetrennt und mit Papier hinterlegt), gestempeltes Kabinett-
stück, signiert Infla Berlin, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ8 # 150,—

2968P 10 Pfg. + Z + 30 Pfg. Ziffer-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück (im Steg mit Faltspur), signiert Infla Berlin, Mi. 450,- . . . . . . . . KZ9 # 150,—
2969 30+10 Pf. Ziffern 1921, gestempelt, gepr. Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 # 40,—
2970P X/20 Pf. Nothilfe, waag. ZD # Heftchenzähnung, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1 # 140,—
2971P Halbes X+20, Nothilfe 1925, senkrechter 5er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit Reihenzahl 1, sehr seltene Einheit

aus dem offiziell nicht verkauten Markenheftchenbogen, postfrisch, Fotoattest H.D.Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W20.2  ** 600,—

2972 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert)
aus BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . .

S35 [ 160,—

2973 X+X+20 und 15+10 Pf. Flug, je waager. zusammen auf Briefstück, gest. BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.10.31, minimale Alterungsspuren,
Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1,22 ] 35,—

2974 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 mit Paar 5 Pfg und 2 Paaren 10 Pfg Flug (Nr. 378/79) und 4er-Block 4 Pfg Hindenburg (Nr. 483) auf Eilboten-R-
Brief von PRIEN 24.2.34 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3 [ 120,—

2975 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck mit linkem Rand auf Briefvorderseite, Kabinett, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
2976 X+15 Pfg, Kant 1927, gestempelt ZÜLLICHAU 16.8.28 (gefaltet), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 75,—
2977 X+15 Pf. Kant 1927 auf Briefstück, MÜNSTER 3.2.28, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . W23 ] 90,—
2978P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief von ALTONA 15.10.28 nach Berlin, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 200,—
2979P X+15 Pfg Kant, im Paar als 4er-Block mit anhängender 15 Pfg-Marke (leichter Kratzer) und Zusatzfrankatur 2mal 5 Pfg Schiller portorichtig

auf Eilbotenbrief (leichte Gebrauchsspuren) mit Bahnpost MÜNCHEN-SAALFELD 16.6.28 nach Berlin, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W23(2) [ 280,—

2980 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos ungebraucht, Mi. 210,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  * 55,—
2981 15+10 Pf. Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von LEIPZIG 18.9.31 nach Innsbruck, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 [ 80,—
2982 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spezial-

sammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 50,—

2983 X+10+10 Pfg Nothilfe 1926, postfrisch (gefaltet), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 70,—
2984 X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 60,—
2985 X+10 Pf. Nothilfe 1926 mit Rand auf Briefstück, BRAUNSCHWEIG 25.2.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und leichte Mängel”, Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W24.1 ] 40,—

2986 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-
zialsammler, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ19(2) # 65,—

2987 Hindenburg S 36 und S 37 Zusammendrucke zusammenhängend, tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 # 50,—
2988 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block auf Briefstück, HELMSTEDT 22.3.28, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/37 ] 80,—
2989 8+15 und 8+X Pf. Hindenburgspende 1927, als 4er-Block mit kpl. Satz I.A.A (Nr. 407/409) fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert) auf Eilbo-

ten-R-Ortsbrief von METZINGEN 31.OKT.27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S36/37 [ 200,—

2990 Hindenburgspende 1927, 3 Zusammendrucke komplett, je sauber gestempelt, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S36/W25 # 140,—
2991 8 + X Hindenburg, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S37  ** 50,—
2992 8+X Hindenburgspende 1927 senkr. mit 3 Pfg Berühmte Deutsche und 5 Pfg Steinadler (Nr. 378 u.386) auf Brief (1 Pfg überfrankiert) von

GLATZ 7.10.27 nach Gelsenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37 [ 100,—

2993 8+X und 8+15 Hindenburgspende, je senkrecht als 4er-Block auf Brief von BAD GODESBERG 16.3.28 nach Wien (1 Pf. überfrankiert). . . S37,36 [ 100,—
2994 X+15+15 Pf. Hindenburgspende 1927 mit 3mal 8 Pf. auf Briefstück, HAGEN 22.6.28, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 60,—
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2995 15+15 Pfg Kehrdruck mit X+X+15 Pfg Reichspräsidenten, 3mal als 9er-Block auf Luftpost-R-Brief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN
14.8.33 über Görlitz nach Lauban, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K14,W30.2(2)
[

50,—

2996 X+X+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block mit 5 Pf. portorichtig als Auslandbrief von HAMBURG 3.9.29 nach Danzig, Mi. 90,- . . . W27.2(2) [ 30,—
2997 X+X+5 Pfg Reichspräsidenten, 4mal als 12er-Block mit Oberrand mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Schiller (Nr. 387) portorichtig auf Brief der 2. Ge-

wichtsstufe von JEßNIZT 23.1.33 nach Dessau, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W27.2(4) [ 50,—

2998 RL+X+X+5+5 Pfg Reichspräsidenten mit Nothilfe 15 Pfg (Nr. 432) auf Brief BREMEN-NEW YORK 19.3.30, Seepostaufgabe, Mi. 90,- . . . W27.3 [ 30,—
2999 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block (mit amtl. Verschlusssiegel teils überklebt) mit 8 Pfg und Nothilfe 8 Pfg (Nr. 412 u.

426) portorichtig auf Orts-R-Brief BERLIN-STEGLITZ 12.2.30, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W30.3(2) [ 40,—

3000 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 400,—
3001P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58

#/]
500,—

3002 X+4 Pf. Reichspräsidenten senkr. mit 2mal 4 Pf. als Rand-4er-Block portorichtig auf Brief von JENA 28.1.33 nach Charlottenburg, Mi. 240,- . S40 [ 80,—
3003 4+X, senkrecht mit X+X+15 Pf Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur 2mal 4 Pf. portorichtig auf R-Brief von HEIDELBERG / 38.

PHILATELISTENTAG 30.7.32 nach Nürnberg, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S40,W30.2 [ 90,—

3004 5+6+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal senkr. (1mal+6 Pf.) portorichtig auf Orts-R-Brief von BERLIN-FRIEDRICHSHAGEN 1.7.34, Mi. 150,-. . S43(2) [ 50,—
3005 Nothilfe Wappen 1928: KZ10 und S50 - S53 je tadellos ungebraucht mit Falz und ohne die übliche Heftchenzähnung, Mi. 104,— + 30% ex KZ10/S53  * 20,—
3006FP Nothilfe Wappen 1928: Tadellos postfrischer Kehrzusammendruck, ungefaltet und ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. +

30%), noch völlig unsigniert, Mi. 3900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ11  ** 650,—

3007P Nothilfe Wappen 1928: 8 Pf + Andreaskreuz, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem
Erstfalz, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S54  * 60,—

3008 8+X mit 8+15 Pf. Nothilfe 1928 als postfrischer Viererblock (waager gefaltet), Mi. 468,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54,50  ** 100,—
3009 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken

sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 170,—

3010FP 8 + 8 Pf Nothilfe Wappen, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch und ungefaltet, perfekt gezähnt (Mi. + 30%) und noch völlig unsi-
gniert, Luxus! Mi. 2340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S56  ** 400,—

3011FP Nothilfe Wappen 1928: Andreaskreuz plus 8 Pf, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit 2 sauberen Erstfalzen, ohne die übli-
che Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet, Mi. 1430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S56  * 250,—

3012FP Nothilfe Wappen 1928: X + 8 + X, senkrechter Zusammendruck mit Leerfeld unten, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi. Ungefal-
tet und ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%), Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei, das obere Feld
weist einen Falz auf.” Mi. 2470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S57L  * 450,—

3013P Nothilfe Wappen 1928: 8 Pf /Verwende die Wohlfahrtspostkarte! Senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgum-
mi und sauberem Erstfalz, ungefaltet, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S58  * 50,—

3014P 8 Pfg + A1 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit 15 Pfg Flug fast portorichtig auf R-Brief von MÜNCHEN 14.3.29 nach Danzig (1 Pf.
überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S58,S50 [ 260,—

3015FP Nothilfe Wappen 1928: 8 Pf./Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch mit
breitem linkem Bogenrand, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) ungefaltet und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoat-
test Hans-Dieter Schlegel BPP: “S 59 postfrisch. Die Qualität des Zusammendruckes ist einwandfrei, Rand mit Falzrest.” Mi.
2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S59  ** 600,—

3016P 8+A1+8 Pfg Nothilfe 1928, oben mit Leerfeld aus der Bogenecke, postfrisch (Falz im Seitenrand, Ecke überstempelt), nur 1mal im
Bogen möglich, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S59L  ** 1000,—

3017FP Nothilfe Wappen 1928: Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf/Verwende die Wohlfahrtspostkarte! Senkrechter Zusammen-
druck tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%), ungefaltet und noch
völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “S61 postfrisch. Die Qualität des Zusammendruckes ist einwand-
frei, Rand mit Falzrest.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S61  ** 600,—

3018P 8 Pfg + A2 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Nothilfe 10 und 50 Pfg Flug auf Auslands-Eilboten-Luft-
post-Brief von MÜNCHEN 9.4.29 nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S62,S50 260,—

3019FP Nothilfe Wappen 1928: 8 Pf/Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken/8 Pf, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, ohne die übliche
Heftchenzähnung (Mi. + 30%), ungefaltet und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 2600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S63  ** 450,—

3020FP Nothilfe Wappen 1928: 8 Pf/Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken!/8 Pf, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Ori-
ginalgummi und einem sauberen Erstfalz, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet! Mi. 1560,— . . . . . . . . . . . . . .

S63  * 300,—

3021FP Nothilfe Wappen 1928: Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken/8 Pf, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Original-
gummi und sauberem Erstfalz, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S64  * 120,—

3022 Nothilfe Wappen 1928: Benutze eine Woche.../8 Pf/Benutze eine Woche..., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, ohne die übli-
che Heftchenzähnung (Mi. + 30%), ungefaltet und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 2600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S65  ** 450,—

3023FP Nothilfe Wappen 1928: Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf/X, senkrechter Zusammendruck mit linkem Bogenrand tadellos ungebraucht
mit vollem Originalgummi und lediglich eine winzigen Anhaftung am Reklamefeld, beinahe postfrisch, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi.
+ 30%), ungefaltet und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 2340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S66  * 400,—

3024FP Nothilfe Wappen 1928: Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf/X, senkrechter Zusammendruck tadellos rundgestempelt und
ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. +30%), ungefaltet, Luxus! Mi. 3900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S66 # 500,—

3025P A1+8 Pfg + X + L, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, seltenste Kombination mit Text, Andreaskreuz und unten anhängendem
Leefeld in guter Erhaltung, k Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S66L  ** 1300,—

3026FP Nothilfe Wappen 1928: Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken!/8 Pf/Verwende die Wohlfahrtspostkarte!, senkrechter Zusam-
mendruck tadellos postfrisch, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%), ungefaltet, gepr. Schlegel D. BPP, Luxus! Mi.
3900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S67  ** 700,—

3027P Nothilfe Wappen 1928: X/15 Pf, waagerechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, ohne
die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W31  * 60,—

3028P Nothilfe Wappen 1928: Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/15 Pf, waagerechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Original-
gummi und sauberem Erstfalz, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet, Mi. 273,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W32  * 50,—

3029P Nothilfe Wappen 1928: Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken/15 Pf, waagerechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Origi-
nalgummi und sauberem kleinem Erstfalzrest, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet, Mi. 273,— . . . . . . . . . . . .

W33  * 50,—

3030 5+Z+Z+5, waag. Zusammendruck tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13 # 35,—
3031 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, mit 15 Pfg Berühmte Deutsche portorichtig auf Luftpostbrief von

NÜRNBERG-FÜRTH FLUGHAFEN 29.5.30 nach Gelsenkirchen, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ13.1 [ 100,—

3032P 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, Kehrdruck im senkrechten Paar mit weiteren 4 mal 5 Pfg als Bogenteil vom
Unterrand mit HAN V 4517.29 und Zusatzfrankatur 15 Pf. Berühmte Deutsche auf Eilboten-Luftpostbrief von FRANKFURT FLUGHAFEN
14.4.30 nach Berlin, Mi. 1.050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13.1HAN [ 350,—

3033 Nothilfe-ZD tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 45,—
3034 Kehr-ZD mit HAN 4517.29  tadellos ungebraucht, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15HAN  * 95,—
3035 8+Z+Z+8 Pf., Nothilfe 1929, 3 Kehrdrucke als senkr. 3er-Streifen, 2mal linke Strichleiste rot, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15.1(2),2  ** 250,—
3036 8+15, 8+15+8 und 15+8 Pf., Nothilfe 1929, je gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S68/70 # 40,—
3037 8+X Nothilfe 1929 mit 8+15 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, zentr. gest. LEIPZIG 28.12.29, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . S72,68 [ 30,—
3038 8+X und 8+15 Pf. Nothilfe 1929, als 4er-Block mit H-Blattrand mit RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert)

auf R-Brief (gefaltet) von WETTEN 11.12.29 nach Betzdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S72,68,W30.3
[

80,—
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2995 15+15 Pfg Kehrdruck mit X+X+15 Pfg Reichspräsidenten, 3mal als 9er-Block auf Luftpost-R-Brief von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN
14.8.33 über Görlitz nach Lauban, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K14,W30.2(2)
[

50,—

2996 X+X+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block mit 5 Pf. portorichtig als Auslandbrief von HAMBURG 3.9.29 nach Danzig, Mi. 90,- . . . W27.2(2) [ 30,—
2997 X+X+5 Pfg Reichspräsidenten, 4mal als 12er-Block mit Oberrand mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Schiller (Nr. 387) portorichtig auf Brief der 2. Ge-

wichtsstufe von JEßNIZT 23.1.33 nach Dessau, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W27.2(4) [ 50,—

2998 RL+X+X+5+5 Pfg Reichspräsidenten mit Nothilfe 15 Pfg (Nr. 432) auf Brief BREMEN-NEW YORK 19.3.30, Seepostaufgabe, Mi. 90,- . . . W27.3 [ 30,—
2999 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block (mit amtl. Verschlusssiegel teils überklebt) mit 8 Pfg und Nothilfe 8 Pfg (Nr. 412 u.

426) portorichtig auf Orts-R-Brief BERLIN-STEGLITZ 12.2.30, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W30.3(2) [ 40,—

3000 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 400,—
3001P Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58

#/]
500,—

3002 X+4 Pf. Reichspräsidenten senkr. mit 2mal 4 Pf. als Rand-4er-Block portorichtig auf Brief von JENA 28.1.33 nach Charlottenburg, Mi. 240,- . S40 [ 80,—
3003 4+X, senkrecht mit X+X+15 Pf Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur 2mal 4 Pf. portorichtig auf R-Brief von HEIDELBERG / 38.

PHILATELISTENTAG 30.7.32 nach Nürnberg, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S40,W30.2 [ 90,—

3004 5+6+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal senkr. (1mal+6 Pf.) portorichtig auf Orts-R-Brief von BERLIN-FRIEDRICHSHAGEN 1.7.34, Mi. 150,-. . S43(2) [ 50,—
3005 Nothilfe Wappen 1928: KZ10 und S50 - S53 je tadellos ungebraucht mit Falz und ohne die übliche Heftchenzähnung, Mi. 104,— + 30% ex KZ10/S53  * 20,—
3006FP Nothilfe Wappen 1928: Tadellos postfrischer Kehrzusammendruck, ungefaltet und ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. +

30%), noch völlig unsigniert, Mi. 3900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ11  ** 650,—

3007P Nothilfe Wappen 1928: 8 Pf + Andreaskreuz, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem
Erstfalz, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S54  * 60,—

3008 8+X mit 8+15 Pf. Nothilfe 1928 als postfrischer Viererblock (waager gefaltet), Mi. 468,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54,50  ** 100,—
3009 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken

sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 170,—

3010FP 8 + 8 Pf Nothilfe Wappen, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch und ungefaltet, perfekt gezähnt (Mi. + 30%) und noch völlig unsi-
gniert, Luxus! Mi. 2340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S56  ** 400,—

3011FP Nothilfe Wappen 1928: Andreaskreuz plus 8 Pf, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit 2 sauberen Erstfalzen, ohne die übli-
che Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet, Mi. 1430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S56  * 250,—

3012FP Nothilfe Wappen 1928: X + 8 + X, senkrechter Zusammendruck mit Leerfeld unten, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi. Ungefal-
tet und ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%), Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei, das obere Feld
weist einen Falz auf.” Mi. 2470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S57L  * 450,—

3013P Nothilfe Wappen 1928: 8 Pf /Verwende die Wohlfahrtspostkarte! Senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgum-
mi und sauberem Erstfalz, ungefaltet, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S58  * 50,—

3014P 8 Pfg + A1 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit 15 Pfg Flug fast portorichtig auf R-Brief von MÜNCHEN 14.3.29 nach Danzig (1 Pf.
überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S58,S50 [ 260,—

3015FP Nothilfe Wappen 1928: 8 Pf./Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch mit
breitem linkem Bogenrand, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) ungefaltet und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoat-
test Hans-Dieter Schlegel BPP: “S 59 postfrisch. Die Qualität des Zusammendruckes ist einwandfrei, Rand mit Falzrest.” Mi.
2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S59  ** 600,—

3016P 8+A1+8 Pfg Nothilfe 1928, oben mit Leerfeld aus der Bogenecke, postfrisch (Falz im Seitenrand, Ecke überstempelt), nur 1mal im
Bogen möglich, Mi. 3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S59L  ** 1000,—

3017FP Nothilfe Wappen 1928: Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf/Verwende die Wohlfahrtspostkarte! Senkrechter Zusammen-
druck tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%), ungefaltet und noch
völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “S61 postfrisch. Die Qualität des Zusammendruckes ist einwand-
frei, Rand mit Falzrest.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S61  ** 600,—

3018P 8 Pfg + A2 und 8+15 Pfg Nothilfe 1928, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 5 Pfg Nothilfe 10 und 50 Pfg Flug auf Auslands-Eilboten-Luft-
post-Brief von MÜNCHEN 9.4.29 nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S62,S50 260,—

3019FP Nothilfe Wappen 1928: 8 Pf/Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken/8 Pf, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, ohne die übliche
Heftchenzähnung (Mi. + 30%), ungefaltet und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 2600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S63  ** 450,—

3020FP Nothilfe Wappen 1928: 8 Pf/Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken!/8 Pf, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Ori-
ginalgummi und einem sauberen Erstfalz, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet! Mi. 1560,— . . . . . . . . . . . . . .

S63  * 300,—

3021FP Nothilfe Wappen 1928: Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken/8 Pf, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Original-
gummi und sauberem Erstfalz, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S64  * 120,—

3022 Nothilfe Wappen 1928: Benutze eine Woche.../8 Pf/Benutze eine Woche..., senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, ohne die übli-
che Heftchenzähnung (Mi. + 30%), ungefaltet und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 2600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S65  ** 450,—

3023FP Nothilfe Wappen 1928: Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf/X, senkrechter Zusammendruck mit linkem Bogenrand tadellos ungebraucht
mit vollem Originalgummi und lediglich eine winzigen Anhaftung am Reklamefeld, beinahe postfrisch, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi.
+ 30%), ungefaltet und noch völlig unsigniert, Luxus! Mi. 2340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S66  * 400,—

3024FP Nothilfe Wappen 1928: Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf/X, senkrechter Zusammendruck tadellos rundgestempelt und
ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. +30%), ungefaltet, Luxus! Mi. 3900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S66 # 500,—

3025P A1+8 Pfg + X + L, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, seltenste Kombination mit Text, Andreaskreuz und unten anhängendem
Leefeld in guter Erhaltung, k Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S66L  ** 1300,—

3026FP Nothilfe Wappen 1928: Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken!/8 Pf/Verwende die Wohlfahrtspostkarte!, senkrechter Zusam-
mendruck tadellos postfrisch, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%), ungefaltet, gepr. Schlegel D. BPP, Luxus! Mi.
3900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S67  ** 700,—

3027P Nothilfe Wappen 1928: X/15 Pf, waagerechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, ohne
die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W31  * 60,—

3028P Nothilfe Wappen 1928: Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/15 Pf, waagerechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Original-
gummi und sauberem Erstfalz, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet, Mi. 273,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W32  * 50,—

3029P Nothilfe Wappen 1928: Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken/15 Pf, waagerechter Zusammendruck tadellos ungebraucht mit vollem Origi-
nalgummi und sauberem kleinem Erstfalzrest, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. + 30%) und ungefaltet, Mi. 273,— . . . . . . . . . . . .

W33  * 50,—

3030 5+Z+Z+5, waag. Zusammendruck tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13 # 35,—
3031 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, mit 15 Pfg Berühmte Deutsche portorichtig auf Luftpostbrief von

NÜRNBERG-FÜRTH FLUGHAFEN 29.5.30 nach Gelsenkirchen, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ13.1 [ 100,—

3032P 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, Kehrdruck im senkrechten Paar mit weiteren 4 mal 5 Pfg als Bogenteil vom
Unterrand mit HAN V 4517.29 und Zusatzfrankatur 15 Pf. Berühmte Deutsche auf Eilboten-Luftpostbrief von FRANKFURT FLUGHAFEN
14.4.30 nach Berlin, Mi. 1.050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13.1HAN [ 350,—

3033 Nothilfe-ZD tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 45,—
3034 Kehr-ZD mit HAN 4517.29  tadellos ungebraucht, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15HAN  * 95,—
3035 8+Z+Z+8 Pf., Nothilfe 1929, 3 Kehrdrucke als senkr. 3er-Streifen, 2mal linke Strichleiste rot, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15.1(2),2  ** 250,—
3036 8+15, 8+15+8 und 15+8 Pf., Nothilfe 1929, je gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 141,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S68/70 # 40,—
3037 8+X Nothilfe 1929 mit 8+15 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, zentr. gest. LEIPZIG 28.12.29, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . S72,68 [ 30,—
3038 8+X und 8+15 Pf. Nothilfe 1929, als 4er-Block mit H-Blattrand mit RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pf. überfrankiert)

auf R-Brief (gefaltet) von WETTEN 11.12.29 nach Betzdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S72,68,W30.3
[

80,—
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3039 A1+5 und A2+5 Pfg Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pfg als 5er-Streifen geklebt, portorichtig auf Brief (gefaltet) von POTSDAM 12.5.30
nach Berlin-Charlottenburg, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W34,35 [ 80,—

3040 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 3 Pf. Berühmte Deutsche portorichtig auf Ortsbrief von MEIßEN 10.11.29, Mi. 160,- . . . . . . . W34,385 [ 50,—
3041 A2+5+5+5 Pf. Nothilfe 1929 portorichtig auf Brief (2malgefaltet, auch mittig durch A2) von BERLIN-CHARLOTTENBURG nach Stuttgart, Mi.

160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W35 [ 30,—

3042 A2+5 Pf. mit 8+15 Pf. Nothilfe 1929 auf Auslandsbrief von HAMBURG 15.2.30 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35,S68 [ 50,—
3043P Nothilfe 1930, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot der

kompletten Kollektion! Mi. 5.760,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S76/WZ4  ** 1800,—

3044 15+8 Pfg und 8+15 Pfg Nothilfe 1930, auf R-Brief von BERLIN 6.12.30 nach Dilsburg (1 Pfg überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S78,76 [ 30,—
3045 15+8+15 Pf. Nothilfe 1930, rechte untere Bogenecke, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief (gefaltet), BERLIN 1.7..31, einen Tag

nach Ablauf der Gültigkeit unbeanstandet verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S79 [ 60,—

3046 8+X und A1+15 Pf. Nothilfe 1930 je mit 2mal 8 Pfg bzw. 8+15 Pfg als 4er-Block und X+20+20 Pfg und X+X+20 Pfg Flug ( W 21.1 und W
21.2) als 6er-Block auf Luftpost-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 19.2.31 nach Beringen/Schweiz . . . . . .

S80,84 [ 150,—

3047 8 + X + 8 und anhängendes X unten sowie 4 x 8 Pfg rechts als Einheit, tadellos gestempelt “MAGDEBURG-SUDENBURG 17.1.31", Fotobe-
fund H.-D. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S81 # 240,—

3048 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, gest. MUNDERKINGEN 30 APR 31, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . S84 # 50,—
3049 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, mit H-Blatt-Rand und anhängender 8 Pf. auf Brief von FRANKFURT 12.12.30 nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . S84 [ 90,—
3050 15 Pfg + A1, Nothilfe 1930, mit anhängenden Zwischenstegen, gest. LEIPZIG 5.12.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S86 ] 120,—

3051 X+8 Pf. Nothilfe 1930 (übl. Heftchenzähnung), portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief, BERLIN 3.4.31, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . W37 [ 80,—
3052 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht beför-

dert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 80,—

3053 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin, 1
Marke nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 90,—

3054 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 12 Pf. und 4 Pf. Reichspräsidenten (Nr. 480 u. 454) auf Brief, Seepostaufgabe BREMEN-NEW YORK 14.11.33 nach
Buffalo/USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ9 [ 30,—

3055FP Nothilfe Bauwerke 1931: Komplette Serie mit allen 18 Zusammendrucke tadellos postfrisch und ohne die übliche Heftchenzäh-
nung! Selten komplett angeboten! Mi. 4515,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S88/WZ8  ** 800,—

3056 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . S89 [ 50,—
3057 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . S92,96,W39/0

#/]
50,—

3058P 15+A1+15 Pf. und 15+8+15Pf., Nothilfe 1931, als 6er-Block mit anhängenden Zwischenstegen und Zusatzfrankatur 4 Pf. Reichspräsiden-
ten (Nr. 454) auf Wertbrief über 100,- RM von BADEN-BADEN 20.4.32 nach Kirchzarten, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,91 [ 350,—

3059FP 15+Z+Z+15 Pf., Nothilfe 1931, 2mal im 12-Block auf Ansichtskarte von HEIDELBERG 38.PHILATELISTENTAG 29.7. 32 nach
Zwickau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ8(2) [ 500,—

3060 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44  ** 40,—
3061 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 165 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44 # 50,—
3062 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44 # 50,—
3063 5+Z+Z+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Postkarte von LUDWIGSHAFEN 28.AUG.33 nach Berlin. . . . . . . . . . . . KZ17 [ 40,—
3064 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 250,—
3065 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert) auf

R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19 [ 50,—

3066 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf Brief
von GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S107 [ 50,—

3067 12+5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Oberrandpaar 4 Pfg Hindenburg (Nr. 514) portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von
HERMSDORF-OBERLUNGWITZ 29.11.33 nach Eisenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109 [ 50,—

3068P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 100,—
3069 X+12 Pf., 12+8 Pf. und 6+4 Pf. Wagner 1933, portorichtig auf R-Brief von LOBENSTEIN 16.11.33 nach Rudolstadt, Mi. 295,- . . . . . . . . S114,W47,55

[

100,—

3070 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus
(Nr.479/80) auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S111 [ 70,—

3071 8+12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Kehrdruckpaar 4 Pfg Reichspräsidenten auf Adresszettel von
HOFHEIM 25.10.33 nach Meiles Post Wetzhausen, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S113,K9 ] 50,—

3072 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 6+12 Pf. Reichspräsidenten, A4+12 Pfg Fridericus mit 2-mal 12 Pfg als 4er-Block und 1 Pfg Hinden-
burg Paar und rückseitiger 4er-Block portorichtig auf Zensur-R-Auslandsbrief von ERFURT 5.3.34 nach Bern/Schweiz, Mi. 280,- . . . . . . .

SK19,S46,W45
[

90,—

3073 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 4 Pf. Hindenburg portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von HARMSDORF 16.1.34 nach Berlin, Mi.
240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,514 [ 80,—

3074 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit X+4 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von BITTERFELD
25.5.34 nach Leipzig, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,S38 [ 90,—

3075 8 Pfg + X + 8 Pfg in Einheit mit 8 Pfg + 12 Pfg + 8 Pfg Wagner, tadellos gestempelt, bestens gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . W54,W58 # 120,—
3076 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von BERLIN

14.3.34 nach Löhne, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W56,48 [ 90,—

3077 12+8+12 Pfg und 8+12+8 Pfg Wagner 1933, als 6er-Block gestempelt WURZEN 14.5.34, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W56,58 # 60,—
3078 8+12 Pf. Wagner 1933, mit Kehrdruck 12 Pf. Reichspräsidenten auf R-Brief von BERLIN 20.12.33 nach Potsdam (2 Pf. überfrankiert) . . . W57,K13 [ 40,—
3079 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gest. MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . W58,55 ] 40,—
3080 Hindenburg 1936/37, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W67  ** 120,—
3081 Hindenburg 1939, 51 Zusammendrucke komplett postfrisch, 6+Z+Z+6 Pf. beide Typen (Nr. KZ 22.3/4), Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W86  ** 150,—
3082 A5+6+A5+6+A5+6 Hindenburg 1934 als 6er-Streifen mit Bogenrand fast portorichtig mit Nebenfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe

(ohne Beanstandung 1 Pf. unterfrankiert) von EGER 1 Wir sind frei 18.10.38 nach Hierberg, überstempelter Not-R-Zettel, Mi. 480,- . . . . .
S124,126 [ 160,—

3083 A5+6 Pf. Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von GEISING 17.7.35 nach Breslau, Mi. 160,- . . . . S125 [ 50,—
3084 6+A5+6 Pfg Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von LEIPLZIG LAND GEISING 2.1.35 und Landpoststpl.

STÖRMTHAL nach Pirna, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S126 [ 100,—

3085 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett gestempelt, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und
29.1/2), Mi. 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ26/W70 # 200,—

3086 A17+1+A17 Hindenburg 1940 mit 4+1+4 als Rand-6er-Block und Paar 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf Brief von MÜNCHEN 23.6.40 nach
Oberlungwitz, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S212,172 [ 35,—

3087 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Bogenrand, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101  ** 180,—
3088 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101

#/]
200,—

3089 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 4+6 Pf. 3 Pf. Saar-Heimkehr und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf R-Brief von MAINZ
25.1.35 nach Steinheim, Mi. 117,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S223,219,227
[

40,—

3090 5+6 Pf, und 3+12 Pf, Trachten, Kehrdruck je 3mal mit 5+6+5 Pf. und 6+5+6 Pf. (S 232, 234) bzw. 3+12+3 Pf. und 12+3+12 Pf. als
Rand-12er-Block, gestempelt STUTTGART, Mi. 146,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K25/26 40,—
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3091 Trachten 1935, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 245 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K25/W102  ** 80,—
3092 Olympiade 1936, 10 Zusammendrucke komplett gestempelt (W 105 Bogenecke), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK27/W110 # 60,—
3093 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Rand, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122  ** 60,—
3094 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 60,—
3095 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135

#/]
80,—

3096 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pf. als linker unterer Eckrand-6er-Block mit 5+6 Pf. und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf
R-Brief von FRIEDLAND/BRESLAU 29.6.39 nach Neisse, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S256,252,247
[

40,—

3097 A13+6 Pf+A13,.Hitler 1941, Randstreifen mit 6 Pf. Wehrkampftage portorichtig auf Brief von DORNBIRN 23.XI.43 nach Oberlungwitz, Ost-
markverwendung, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S283,818 [ 50,—

3098P 6 Pfg. + A 13.3. + 6 Pfg. Hitler, senkrechter Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus PEINE 13.3.42 nach Rethmar über
Lehrte, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S285 [ 70,—

3099 6+A14+6 Pfg Hitler 1941, Randstreifen portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von DORNBIRN 21.IX.42 nach Oberlungwitz, Ostmarkverwen-
dung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289 [ 60,—

3100 Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, a-Farbe kpl., alle gepr. Winkler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11a/14a  ** 30,—

3101 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 130,—
3102P 2 Kr. Ganzsachen-Frageteil gebraucht aus FRANKFURT HANAUER-BAHNH. 9.10.74" nach Rendsburg mit Fotobefund Sommer BPP: “...Karte

ohne übliche Büge und Risse, sehr gut Erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4F [ 100,—

3103P 15 Pfg. Hindenburg bräunlichlila, Fragekarte mit Werbestempel “BERLIN-FRIEDENAU-15.6.36 / Olympische Spiele Berlin 1.-16. August
1936" nach Montreux mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P223 F [ 30,—

3104P 6 Pfg. Hindenburg KDF-Sonder-GSK auf Kreidekarton, komplett mit 8 Bildern, alle mit SST MAGDEBURG TAG DER BRIEFMARKE 1943, zum
Teil mit Zufrankatur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P24301/08 [ 90,—

3105P 6 Pfg. Hindenburg KDF-Sonder-GSK auf Kreidekarton, komplett mit 8 Bildern, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P24301/08 [ 120,—
3106 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Antwortteil, bedarfsgebraucht von “HERSFELD 14.3.45" nach Hoppegarten bei Berlin im allgemeinen Postver-

kehr, links kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P310A [ 30,—

3107 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Frageteil, bedarfsgebraucht von “STUTTGART 12.3.45" nach Esslingen im allgemeinen Postverkehr, tadellos P310F [ 30,—

3108 5 Pfg Germania Privat-GSK Baufachausstellung Leipzig 1913 mit Bild 09, ungebraucht, etwas fleckig, bildseitig gute Erhaltung! . . . . . . . . PP27C167/09
[

30,—

3109 3 Pfg Krone/Adler, Günther Wagner, rücks. Pelikan-Tinte Sorte 3001, 4001 u. 5001, sauber gestempelt “HANNOVER 22 5 00", unten links
und rechts zwei winzige Eckbüge, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B8/03 [ 30,—

3110 1911, 5 Pfg Privat-GS-Postkarte, Blumentag Hannover 1911, Abb. Manodolinenspieler u. Blumenfee, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C130 [ Gebot
3111 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co mit

Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3112 1927, 3 Pfg Privat-GS-Postkarte, Berlin 33. Deutscher Philatelistentag, Abb. Ernst Stock, Blanko mit Philatelistentag-SST BERLIN SW 61,
rücks. leichte Falzspuren, sonst tadellos, Auflage nur 1.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP97C2/0 [ Gebot

3113 1937, zwei versch. 6 Pfg Privat-GS-Postkarten, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, dabei C30/03 Abb. Rathaus Breslau - mit porto-
richtiger ZuF u. entspr. SST als Auslands-Postkarte nach USA (Randmängel) und C30/06 Abb. Universität - Blanko mit entspr. SST (kleiner
Eckknick) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127C30 [ Gebot

3114 1938, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C75/01 SST BERLIN, C75/02 SST BERGEDORF und C75/02 SST
BRESLAU, letztere als Auslandspostkarte mit ZuF und rücks. viel Text nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP122C75 [ Gebot

3115 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 25 Jahre Münchner Ganzsachen-Sammler-Verein, Blanko mit entspr. SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . PP127D1 [ Gebot

Privatpost
3116 BERLIN, 2 Pfg. grün, Bedarfs-GSK 1896 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

3117 Margarethen-Volksfest, 25 Exemplare, tadellos postfrisch, dazu zwei gestempelte Marken, eine davon auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Mi.
3.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a (27)  ** 300,—

3118 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Wasser-
fleck, sonst einwandfrei, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a,4b  * 60,—

3119 50 Pfg Margareten Volksfest, hellblau und ultramarin (vom Unterrand), postfrisch, tadellos, dazu 50 Pfg ungezähnt vom Unterrand, an 3 Seiten
Format zu klein, ungebraucht, Fotobefund und Fotokurzbefund Brettl AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a,b  ** 120,—

3120P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,-. . . . . 4a,b #/] 90,—
3121 50 Pf. Margareten-Volksfest in b-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand (dieser mit Falzrest), Fotoattest Sieger BPP: “echtes postfrisches

Exemplar”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  ** 100,—

3122 10 Pfg der Fliegerschule Gotha, ungebraucht mit Neugummi, einwandfrei, Fotokurzbefund Brettl AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 75,—

3123 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text nach Metz (alter Ausruf 40) . 10DA15E [ 30,—
3124 FRANKFURT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Grenz-

hausen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FR13A [ 30,—

3125 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (minimale Beförderungs-
spuren), mit Grußtext nach Kiel-Gaarden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 30,—

3126 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckrund, kleine Spuren),
der Vordruck ist vorderseitig deutlich nach unten und rücks. etwas nach oben verschoben, mit Grußtext nach Feil-Bingert in der Rheinpfalz
(alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ae [ 30,—

3127 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Pa-
lais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

3128 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Pa-
lais Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten verbunden...”, kleine Spuren (alter
Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 30,—

3129 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Ber-
lin-Niederschönhausen, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 30,—

3130 MAINZ 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin. . . . 11MZ22A [ 30,—
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3039 A1+5 und A2+5 Pfg Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 5 Pfg als 5er-Streifen geklebt, portorichtig auf Brief (gefaltet) von POTSDAM 12.5.30
nach Berlin-Charlottenburg, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W34,35 [ 80,—

3040 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 3 Pf. Berühmte Deutsche portorichtig auf Ortsbrief von MEIßEN 10.11.29, Mi. 160,- . . . . . . . W34,385 [ 50,—
3041 A2+5+5+5 Pf. Nothilfe 1929 portorichtig auf Brief (2malgefaltet, auch mittig durch A2) von BERLIN-CHARLOTTENBURG nach Stuttgart, Mi.

160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W35 [ 30,—

3042 A2+5 Pf. mit 8+15 Pf. Nothilfe 1929 auf Auslandsbrief von HAMBURG 15.2.30 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35,S68 [ 50,—
3043P Nothilfe 1930, 18 Zusammendrucke postfrisch, teils mit anhängenden Bogenrändern bzw. Zwischenstegen, seltenes Angebot der

kompletten Kollektion! Mi. 5.760,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S76/WZ4  ** 1800,—

3044 15+8 Pfg und 8+15 Pfg Nothilfe 1930, auf R-Brief von BERLIN 6.12.30 nach Dilsburg (1 Pfg überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S78,76 [ 30,—
3045 15+8+15 Pf. Nothilfe 1930, rechte untere Bogenecke, portorichtige Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief (gefaltet), BERLIN 1.7..31, einen Tag

nach Ablauf der Gültigkeit unbeanstandet verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S79 [ 60,—

3046 8+X und A1+15 Pf. Nothilfe 1930 je mit 2mal 8 Pfg bzw. 8+15 Pfg als 4er-Block und X+20+20 Pfg und X+X+20 Pfg Flug ( W 21.1 und W
21.2) als 6er-Block auf Luftpost-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 19.2.31 nach Beringen/Schweiz . . . . . .

S80,84 [ 150,—

3047 8 + X + 8 und anhängendes X unten sowie 4 x 8 Pfg rechts als Einheit, tadellos gestempelt “MAGDEBURG-SUDENBURG 17.1.31", Fotobe-
fund H.-D. Schlegel BPP (2013): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S81 # 240,—

3048 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, gest. MUNDERKINGEN 30 APR 31, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . S84 # 50,—
3049 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, mit H-Blatt-Rand und anhängender 8 Pf. auf Brief von FRANKFURT 12.12.30 nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . S84 [ 90,—
3050 15 Pfg + A1, Nothilfe 1930, mit anhängenden Zwischenstegen, gest. LEIPZIG 5.12.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”,

Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S86 ] 120,—

3051 X+8 Pf. Nothilfe 1930 (übl. Heftchenzähnung), portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief, BERLIN 3.4.31, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . W37 [ 80,—
3052 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht beför-

dert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 80,—

3053 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin, 1
Marke nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 90,—

3054 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 12 Pf. und 4 Pf. Reichspräsidenten (Nr. 480 u. 454) auf Brief, Seepostaufgabe BREMEN-NEW YORK 14.11.33 nach
Buffalo/USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ9 [ 30,—

3055FP Nothilfe Bauwerke 1931: Komplette Serie mit allen 18 Zusammendrucke tadellos postfrisch und ohne die übliche Heftchenzäh-
nung! Selten komplett angeboten! Mi. 4515,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S88/WZ8  ** 800,—

3056 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . S89 [ 50,—
3057 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160,- . . . . S92,96,W39/0

#/]
50,—

3058P 15+A1+15 Pf. und 15+8+15Pf., Nothilfe 1931, als 6er-Block mit anhängenden Zwischenstegen und Zusatzfrankatur 4 Pf. Reichspräsiden-
ten (Nr. 454) auf Wertbrief über 100,- RM von BADEN-BADEN 20.4.32 nach Kirchzarten, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,91 [ 350,—

3059FP 15+Z+Z+15 Pf., Nothilfe 1931, 2mal im 12-Block auf Ansichtskarte von HEIDELBERG 38.PHILATELISTENTAG 29.7. 32 nach
Zwickau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ8(2) [ 500,—

3060 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44  ** 40,—
3061 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 165 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44 # 50,—
3062 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44 # 50,—
3063 5+Z+Z+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Postkarte von LUDWIGSHAFEN 28.AUG.33 nach Berlin. . . . . . . . . . . . KZ17 [ 40,—
3064 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 12 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 250,—
3065 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert) auf

R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19 [ 50,—

3066 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf Brief
von GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S107 [ 50,—

3067 12+5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Oberrandpaar 4 Pfg Hindenburg (Nr. 514) portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von
HERMSDORF-OBERLUNGWITZ 29.11.33 nach Eisenstein, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109 [ 50,—

3068P 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 100,—
3069 X+12 Pf., 12+8 Pf. und 6+4 Pf. Wagner 1933, portorichtig auf R-Brief von LOBENSTEIN 16.11.33 nach Rudolstadt, Mi. 295,- . . . . . . . . S114,W47,55

[

100,—

3070 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus
(Nr.479/80) auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S111 [ 70,—

3071 8+12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Kehrdruckpaar 4 Pfg Reichspräsidenten auf Adresszettel von
HOFHEIM 25.10.33 nach Meiles Post Wetzhausen, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S113,K9 ] 50,—

3072 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 6+12 Pf. Reichspräsidenten, A4+12 Pfg Fridericus mit 2-mal 12 Pfg als 4er-Block und 1 Pfg Hinden-
burg Paar und rückseitiger 4er-Block portorichtig auf Zensur-R-Auslandsbrief von ERFURT 5.3.34 nach Bern/Schweiz, Mi. 280,- . . . . . . .

SK19,S46,W45
[

90,—

3073 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 4 Pf. Hindenburg portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von HARMSDORF 16.1.34 nach Berlin, Mi.
240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,514 [ 80,—

3074 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit X+4 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von BITTERFELD
25.5.34 nach Leipzig, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,S38 [ 90,—

3075 8 Pfg + X + 8 Pfg in Einheit mit 8 Pfg + 12 Pfg + 8 Pfg Wagner, tadellos gestempelt, bestens gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . W54,W58 # 120,—
3076 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von BERLIN

14.3.34 nach Löhne, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W56,48 [ 90,—

3077 12+8+12 Pfg und 8+12+8 Pfg Wagner 1933, als 6er-Block gestempelt WURZEN 14.5.34, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W56,58 # 60,—
3078 8+12 Pf. Wagner 1933, mit Kehrdruck 12 Pf. Reichspräsidenten auf R-Brief von BERLIN 20.12.33 nach Potsdam (2 Pf. überfrankiert) . . . W57,K13 [ 40,—
3079 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gest. MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . W58,55 ] 40,—
3080 Hindenburg 1936/37, 29 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W67  ** 120,—
3081 Hindenburg 1939, 51 Zusammendrucke komplett postfrisch, 6+Z+Z+6 Pf. beide Typen (Nr. KZ 22.3/4), Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ22/W86  ** 150,—
3082 A5+6+A5+6+A5+6 Hindenburg 1934 als 6er-Streifen mit Bogenrand fast portorichtig mit Nebenfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe

(ohne Beanstandung 1 Pf. unterfrankiert) von EGER 1 Wir sind frei 18.10.38 nach Hierberg, überstempelter Not-R-Zettel, Mi. 480,- . . . . .
S124,126 [ 160,—

3083 A5+6 Pf. Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Postkarte von GEISING 17.7.35 nach Breslau, Mi. 160,- . . . . S125 [ 50,—
3084 6+A5+6 Pfg Hindenburg 1934, mit Bogenrand portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von LEIPLZIG LAND GEISING 2.1.35 und Landpoststpl.

STÖRMTHAL nach Pirna, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S126 [ 100,—

3085 Hindenburg 1937/39, 29 Zusammendrucke komplett gestempelt, 3+Z+Z+6 Pf. und 6+Z+Z+6 Pf. je beide Typen (Nr. KZ 27.1/2 und
29.1/2), Mi. 570,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ26/W70 # 200,—

3086 A17+1+A17 Hindenburg 1940 mit 4+1+4 als Rand-6er-Block und Paar 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf Brief von MÜNCHEN 23.6.40 nach
Oberlungwitz, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S212,172 [ 35,—

3087 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Bogenrand, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101  ** 180,—
3088 Stände 1934, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101

#/]
200,—

3089 8+A6 mit 8+12 Pf. Stände 1934 als 4er-Block mit 4+6 Pf. 3 Pf. Saar-Heimkehr und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf R-Brief von MAINZ
25.1.35 nach Steinheim, Mi. 117,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S223,219,227
[

40,—

3090 5+6 Pf, und 3+12 Pf, Trachten, Kehrdruck je 3mal mit 5+6+5 Pf. und 6+5+6 Pf. (S 232, 234) bzw. 3+12+3 Pf. und 12+3+12 Pf. als
Rand-12er-Block, gestempelt STUTTGART, Mi. 146,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K25/26 40,—

100

Deutsches Reich Zusammendrucke

3091 Trachten 1935, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 245 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K25/W102  ** 80,—
3092 Olympiade 1936, 10 Zusammendrucke komplett gestempelt (W 105 Bogenecke), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SK27/W110 # 60,—
3093 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, teils mit Rand, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122  ** 60,—
3094 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 60,—
3095 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 255,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135

#/]
80,—

3096 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pf. als linker unterer Eckrand-6er-Block mit 5+6 Pf. und 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf
R-Brief von FRIEDLAND/BRESLAU 29.6.39 nach Neisse, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S256,252,247
[

40,—

3097 A13+6 Pf+A13,.Hitler 1941, Randstreifen mit 6 Pf. Wehrkampftage portorichtig auf Brief von DORNBIRN 23.XI.43 nach Oberlungwitz, Ost-
markverwendung, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S283,818 [ 50,—

3098P 6 Pfg. + A 13.3. + 6 Pfg. Hitler, senkrechter Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus PEINE 13.3.42 nach Rethmar über
Lehrte, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S285 [ 70,—

3099 6+A14+6 Pfg Hitler 1941, Randstreifen portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von DORNBIRN 21.IX.42 nach Oberlungwitz, Ostmarkverwen-
dung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S289 [ 60,—

3100 Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, a-Farbe kpl., alle gepr. Winkler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11a/14a  ** 30,—

3101 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 130,—
3102P 2 Kr. Ganzsachen-Frageteil gebraucht aus FRANKFURT HANAUER-BAHNH. 9.10.74" nach Rendsburg mit Fotobefund Sommer BPP: “...Karte

ohne übliche Büge und Risse, sehr gut Erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4F [ 100,—

3103P 15 Pfg. Hindenburg bräunlichlila, Fragekarte mit Werbestempel “BERLIN-FRIEDENAU-15.6.36 / Olympische Spiele Berlin 1.-16. August
1936" nach Montreux mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P223 F [ 30,—

3104P 6 Pfg. Hindenburg KDF-Sonder-GSK auf Kreidekarton, komplett mit 8 Bildern, alle mit SST MAGDEBURG TAG DER BRIEFMARKE 1943, zum
Teil mit Zufrankatur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P24301/08 [ 90,—

3105P 6 Pfg. Hindenburg KDF-Sonder-GSK auf Kreidekarton, komplett mit 8 Bildern, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P24301/08 [ 120,—
3106 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Antwortteil, bedarfsgebraucht von “HERSFELD 14.3.45" nach Hoppegarten bei Berlin im allgemeinen Postver-

kehr, links kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P310A [ 30,—

3107 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Frageteil, bedarfsgebraucht von “STUTTGART 12.3.45" nach Esslingen im allgemeinen Postverkehr, tadellos P310F [ 30,—

3108 5 Pfg Germania Privat-GSK Baufachausstellung Leipzig 1913 mit Bild 09, ungebraucht, etwas fleckig, bildseitig gute Erhaltung! . . . . . . . . PP27C167/09
[

30,—

3109 3 Pfg Krone/Adler, Günther Wagner, rücks. Pelikan-Tinte Sorte 3001, 4001 u. 5001, sauber gestempelt “HANNOVER 22 5 00", unten links
und rechts zwei winzige Eckbüge, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B8/03 [ 30,—

3110 1911, 5 Pfg Privat-GS-Postkarte, Blumentag Hannover 1911, Abb. Manodolinenspieler u. Blumenfee, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C130 [ Gebot
3111 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co mit

Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3112 1927, 3 Pfg Privat-GS-Postkarte, Berlin 33. Deutscher Philatelistentag, Abb. Ernst Stock, Blanko mit Philatelistentag-SST BERLIN SW 61,
rücks. leichte Falzspuren, sonst tadellos, Auflage nur 1.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP97C2/0 [ Gebot

3113 1937, zwei versch. 6 Pfg Privat-GS-Postkarten, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, dabei C30/03 Abb. Rathaus Breslau - mit porto-
richtiger ZuF u. entspr. SST als Auslands-Postkarte nach USA (Randmängel) und C30/06 Abb. Universität - Blanko mit entspr. SST (kleiner
Eckknick) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127C30 [ Gebot

3114 1938, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C75/01 SST BERLIN, C75/02 SST BERGEDORF und C75/02 SST
BRESLAU, letztere als Auslandspostkarte mit ZuF und rücks. viel Text nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP122C75 [ Gebot

3115 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 25 Jahre Münchner Ganzsachen-Sammler-Verein, Blanko mit entspr. SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . PP127D1 [ Gebot

Privatpost
3116 BERLIN, 2 Pfg. grün, Bedarfs-GSK 1896 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

3117 Margarethen-Volksfest, 25 Exemplare, tadellos postfrisch, dazu zwei gestempelte Marken, eine davon auf Briefstück, tadellose Erhaltung, Mi.
3.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a (27)  ** 300,—

3118 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Wasser-
fleck, sonst einwandfrei, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a,4b  * 60,—

3119 50 Pfg Margareten Volksfest, hellblau und ultramarin (vom Unterrand), postfrisch, tadellos, dazu 50 Pfg ungezähnt vom Unterrand, an 3 Seiten
Format zu klein, ungebraucht, Fotobefund und Fotokurzbefund Brettl AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a,b  ** 120,—

3120P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,-. . . . . 4a,b #/] 90,—
3121 50 Pf. Margareten-Volksfest in b-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand (dieser mit Falzrest), Fotoattest Sieger BPP: “echtes postfrisches

Exemplar”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  ** 100,—

3122 10 Pfg der Fliegerschule Gotha, ungebraucht mit Neugummi, einwandfrei, Fotokurzbefund Brettl AIEP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 75,—

3123 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text nach Metz (alter Ausruf 40) . 10DA15E [ 30,—
3124 FRANKFURT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Grenz-

hausen (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FR13A [ 30,—

3125 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (minimale Beförderungs-
spuren), mit Grußtext nach Kiel-Gaarden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 30,—

3126 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckrund, kleine Spuren),
der Vordruck ist vorderseitig deutlich nach unten und rücks. etwas nach oben verschoben, mit Grußtext nach Feil-Bingert in der Rheinpfalz
(alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ae [ 30,—

3127 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Pa-
lais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—

3128 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Pa-
lais Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten verbunden...”, kleine Spuren (alter
Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ai [ 30,—

3129 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Ber-
lin-Niederschönhausen, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 30,—

3130 MAINZ 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin. . . . 11MZ22A [ 30,—
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Flughafenstempel
3131 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P181 [ Gebot
3132 Karlsruhe Flughafen 21.08.1929 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 37/02 a - F 9/07 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,A 379 [ Gebot
3133 Köln-Flughafen 16.5.27 - Duisburg, Erstflug, Karte ohne MLb-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ Gebot

Ortsstempel und MLB
3134 Berlin C2 24.10.1934 - Münster, Brief, MLb Münster 2, (F 78/01 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530,550(2 [ Gebot
3135 Berlin W9 03. 10. 1928 - New Jersey, Karte, MLb Hamburg 1, (F 51/01/ a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419u.a. [ Gebot
3136 Bremerhaven 26.09.1929 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (F 9/04) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379u.a. [ Gebot
3137 Hamburg (Kongress-Sonderstempel) 03.09. 1928 - Duisburg, Karte, MLb Köln2, (F 63/03) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412, 413 [ Gebot

3138 1928, Amerikafahrt, Postkarte mit 2 RM Zeppelin-Sondermarke nach Chicago, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A [ 30,—
3139 1928, Amerikafahrt, Brief mit 30 Pfg Lessing u. 4 RM Zeppelin nach Brooklyn, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B [ 30,—
3140 1929, Orientfahrt mit Sonderbestätigungsstempel I, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach

Alexandrien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA [ 50,—

3141P 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen mit Gummi-Sonderbestätigungsstempel, Karte mit 1 M. Adler und allen Stempeln, Pracht . 23IA [ 60,—
3142P 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 2 M. Adler und allen Stempeln nach Alexandrien mit Ankunftsstempel . . . . . . . . 23IIA [ 45,—
3143P 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 1 M. Adler und allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA [ 45,—
3144P 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Sonderbestätigungsstempel Type I nach Port Said mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . 23IA [ 75,—
3145FP 1929, Weltrundfahrt, Friedrichshafen-Friedrichshafen, Fotokarte mit 7 M.-Frankatur und allen Stempeln, Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . 30Ad [ 140,—
3146FP 1929, Weltrundfahrt, jap. Post Tokio - Lakehurst, Brief mit u.a. waagerechtem 3er-Streifen 1 Y. aus TOKIO 21.8.29 mit allen Stempeln nach

New Kensington. USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31B [ 270,—

3147P 1929, Deutschlandfahrt mit Abwurf Düsseldorf, Karte mit 100 Pfg. Korbedeckel nach Berlin mit Luftpost-Best.-Stempel, alle Stempel vorders-
eitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a [ 90,—

3148 1929, Hollandfahrt, Auflieferung Friedrichshafen mit schwarzem Sonderbestätigungsstempel, Karte mit 50 Pfg. Adler nach Haag . . . . . . . 41A [ 30,—
3149 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45B [ 35,—

3150 Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Bb [ 100,—

3151FP 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 M. Südamerikafahrt und allen Stempeln, adressiert nach Kanada,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I [ 140,—

3152FP 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Brief mit 4 M. Südamerikafahrt und allen Stempeln, adressiert nach
Kanada, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57M [ 140,—

3153P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vor-
derseitig allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57M [ 150,—

3154 1930, SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarken Paar 5000 Rs. nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 60,—
3155 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-

gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

3156 1930, SAF, Uruguayische Post, Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B [ 30,—
3157P 1930, Südamerikafahrt, Heimfahrt, Argentinische Post, GS-Postkarte frankiert mit 50 C. u. 1 Peso Zeppelin-Sondermarke blauer Aufdruck

nach Berlin, alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63B [ 50,—

3158FP 1930, Südamerikafahrt, amerik. Post mit Sonderbestätigungsstempel Type I, 1,30 $ Sondermarke auf Ganzsachenkarte mit vorderseitigem
Maschinen-Ankunftsstempel von Lakehurst und zusätzl. dt. Bestätigungsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64B [ 180,—

3159FP 1931, Fahrt nach Ungarn, Bordpost nach Ungarn, Brief mit guter Frankatur 2 M. Südamerikafahrt und Bordpost-Stempel vom 29.3., alle
Stempel vorderseitig, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101b [ 140,—

3160P 1931, Fahrt nach Ungarn, ungar. Post mit Rundfahrt Budapest, Karte mit 1 P. Sondermarke und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 102Aa [ 50,—
3161 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . 102Aa [ 45,—
3162 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln

nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103b [ 50,—

3163 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Sondermarken 1 und 2 Pengö, Bestätigungsstempel Type I. . . . . . . . . . . 103c [ 90,—
3164 1931, Ungarnfahrt, ungar. Post, Brief frankiert mit beiden Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur ab Budapest nach Deutschland, entsprechender

grüner Bestätigungsstempel, tadellos, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103c [ 90,—

3165 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte “Vaduz, Schloßweiher” nach Dres-
den (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110A [ 60,—

3166 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112Ba [ 30,—

3167P Islandfahrt, eingeschriebener Brief ab Reykjavik mit 30 A. und 1 Kr. Zeppelinmarke, letztere mit Punkt am Fuß der 1, befördert via
F’hafen bis Stuttgart, beide Ak.-Stempel anschriftseitig (Lucan Zeppelinpost der Islandfahrt, Seite 13), Spuren und unten rechst
etwas beschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114B [ 500,—

3168 1931, Islandfahrt, isländ. Post, R.-Brief nach Dessau, frankiert mit 30 Aur und 2 Kr. Zeppelinmarken, grüner Bestätigungsstempel vs., Brief
mit leichten Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114D [ 140,—

3169FP 1931, Polarfahrt, Bordpost bis D. Malygin, Vordruckbrief mit 4 M. Polarfahrt und Bordstempel vom 27.7. mit allen Stempeln, adressiert nach
Moskau, Pracht, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119C [ 270,—

3170P 1931, Fahrt nach Münster, Bordpost vom 16.8., Fotokarte mit fehlerhafter 1 M. Zeppelin und mit Text eines Passagiers “...16.8.31 Uhr 0.50
Beo ruhigem Wetter glatter Aufstieg...in Richtung Basel, adressiert nach Dortmund, vorderseitig mit Ankunftsstempel Münster . . . . . . . . .

121A [ 50,—

3171 1931, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarke 2.500 Rs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
3172P 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila auf entsprechender Sonderkarte mit u.a. 1 M. Zeppelin, kleine Spuren . . . . . . 127B [ 45,—
3173 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal

unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127B [ 50,—

3174 1932, 2. SAF, Argentinische Post, hübsch frankierte, eingeschriebene Postkarte nach Dieburg (Ankstpl) (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . 145 [ 30,—
3175 1932, 2. SAF, Uruguayische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Dessau, nach Ankunft in Friedrichshafen mit der Flugpost bis Flughafen

Halle/Leipzig befördert, schöner Beleg (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 30,—

3176 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
3177 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach

Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155 [ 70,—

3178P 1932, 4. Südamerikafahrt, Argentinische Post, hübscher Brief mit Absendervordruck “NORD DEUTSCHER LLOYD” und Sonderbestätigungs-
stempel Type I nach Dessau, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159I [ 40,—

3179 1932, 3. SAF, Argentinische Post, Brief mit Sondermarke 90 Centavos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173B [ 30,—
3180 1932, 9. Südamerikafahrt, Argentinische Post, schöner R-Brief nach Leipzig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197 [ 30,—
3181 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen ver-

schlossenen Einriß, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202Aa [ 35,—
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2948 160,— 2978 200,—2741 80,—

3032 350,— 3058 350,— 3098 70,—

3103 30,— 3104 90,— 3105 120,—

3141 60,— 3142 45,— 3144 75,—

3102 100,— 3143 45,— 3147 90,—

3153 150,— 3157 50,— 3160 50,—
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Flughafenstempel
3131 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P181 [ Gebot
3132 Karlsruhe Flughafen 21.08.1929 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 37/02 a - F 9/07 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,A 379 [ Gebot
3133 Köln-Flughafen 16.5.27 - Duisburg, Erstflug, Karte ohne MLb-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ Gebot

Ortsstempel und MLB
3134 Berlin C2 24.10.1934 - Münster, Brief, MLb Münster 2, (F 78/01 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530,550(2 [ Gebot
3135 Berlin W9 03. 10. 1928 - New Jersey, Karte, MLb Hamburg 1, (F 51/01/ a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419u.a. [ Gebot
3136 Bremerhaven 26.09.1929 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (F 9/04) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379u.a. [ Gebot
3137 Hamburg (Kongress-Sonderstempel) 03.09. 1928 - Duisburg, Karte, MLb Köln2, (F 63/03) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412, 413 [ Gebot

3138 1928, Amerikafahrt, Postkarte mit 2 RM Zeppelin-Sondermarke nach Chicago, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A [ 30,—
3139 1928, Amerikafahrt, Brief mit 30 Pfg Lessing u. 4 RM Zeppelin nach Brooklyn, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B [ 30,—
3140 1929, Orientfahrt mit Sonderbestätigungsstempel I, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln nach

Alexandrien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA [ 50,—

3141P 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen mit Gummi-Sonderbestätigungsstempel, Karte mit 1 M. Adler und allen Stempeln, Pracht . 23IA [ 60,—
3142P 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 2 M. Adler und allen Stempeln nach Alexandrien mit Ankunftsstempel . . . . . . . . 23IIA [ 45,—
3143P 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 1 M. Adler und allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA [ 45,—
3144P 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Sonderbestätigungsstempel Type I nach Port Said mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . 23IA [ 75,—
3145FP 1929, Weltrundfahrt, Friedrichshafen-Friedrichshafen, Fotokarte mit 7 M.-Frankatur und allen Stempeln, Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . 30Ad [ 140,—
3146FP 1929, Weltrundfahrt, jap. Post Tokio - Lakehurst, Brief mit u.a. waagerechtem 3er-Streifen 1 Y. aus TOKIO 21.8.29 mit allen Stempeln nach

New Kensington. USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31B [ 270,—

3147P 1929, Deutschlandfahrt mit Abwurf Düsseldorf, Karte mit 100 Pfg. Korbedeckel nach Berlin mit Luftpost-Best.-Stempel, alle Stempel vorders-
eitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a [ 90,—

3148 1929, Hollandfahrt, Auflieferung Friedrichshafen mit schwarzem Sonderbestätigungsstempel, Karte mit 50 Pfg. Adler nach Haag . . . . . . . 41A [ 30,—
3149 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45B [ 35,—

3150 Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48Bb [ 100,—

3151FP 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 M. Südamerikafahrt und allen Stempeln, adressiert nach Kanada,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I [ 140,—

3152FP 1930, Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Brief mit 4 M. Südamerikafahrt und allen Stempeln, adressiert nach
Kanada, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57M [ 140,—

3153P Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vor-
derseitig allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57M [ 150,—

3154 1930, SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarken Paar 5000 Rs. nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59A [ 60,—
3155 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-

gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

3156 1930, SAF, Uruguayische Post, Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61B [ 30,—
3157P 1930, Südamerikafahrt, Heimfahrt, Argentinische Post, GS-Postkarte frankiert mit 50 C. u. 1 Peso Zeppelin-Sondermarke blauer Aufdruck

nach Berlin, alle Stempel vorderseitig, schöner Beleg, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63B [ 50,—

3158FP 1930, Südamerikafahrt, amerik. Post mit Sonderbestätigungsstempel Type I, 1,30 $ Sondermarke auf Ganzsachenkarte mit vorderseitigem
Maschinen-Ankunftsstempel von Lakehurst und zusätzl. dt. Bestätigungsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64B [ 180,—

3159FP 1931, Fahrt nach Ungarn, Bordpost nach Ungarn, Brief mit guter Frankatur 2 M. Südamerikafahrt und Bordpost-Stempel vom 29.3., alle
Stempel vorderseitig, leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101b [ 140,—

3160P 1931, Fahrt nach Ungarn, ungar. Post mit Rundfahrt Budapest, Karte mit 1 P. Sondermarke und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . 102Aa [ 50,—
3161 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. (alter Ausruf 60). . . . . . . . . . . . 102Aa [ 45,—
3162 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stempeln

nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103b [ 50,—

3163 1931, Ungarnfahrt, Ungarische Post, Rückfahrt, Brief mit beiden Sondermarken 1 und 2 Pengö, Bestätigungsstempel Type I. . . . . . . . . . . 103c [ 90,—
3164 1931, Ungarnfahrt, ungar. Post, Brief frankiert mit beiden Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur ab Budapest nach Deutschland, entsprechender

grüner Bestätigungsstempel, tadellos, gepr. Dr. Simon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103c [ 90,—

3165 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte “Vaduz, Schloßweiher” nach Dres-
den (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110A [ 60,—

3166 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112Ba [ 30,—

3167P Islandfahrt, eingeschriebener Brief ab Reykjavik mit 30 A. und 1 Kr. Zeppelinmarke, letztere mit Punkt am Fuß der 1, befördert via
F’hafen bis Stuttgart, beide Ak.-Stempel anschriftseitig (Lucan Zeppelinpost der Islandfahrt, Seite 13), Spuren und unten rechst
etwas beschriftet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114B [ 500,—

3168 1931, Islandfahrt, isländ. Post, R.-Brief nach Dessau, frankiert mit 30 Aur und 2 Kr. Zeppelinmarken, grüner Bestätigungsstempel vs., Brief
mit leichten Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114D [ 140,—

3169FP 1931, Polarfahrt, Bordpost bis D. Malygin, Vordruckbrief mit 4 M. Polarfahrt und Bordstempel vom 27.7. mit allen Stempeln, adressiert nach
Moskau, Pracht, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119C [ 270,—

3170P 1931, Fahrt nach Münster, Bordpost vom 16.8., Fotokarte mit fehlerhafter 1 M. Zeppelin und mit Text eines Passagiers “...16.8.31 Uhr 0.50
Beo ruhigem Wetter glatter Aufstieg...in Richtung Basel, adressiert nach Dortmund, vorderseitig mit Ankunftsstempel Münster . . . . . . . . .

121A [ 50,—

3171 1931, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief mit Sondermarke 2.500 Rs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
3172P 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila auf entsprechender Sonderkarte mit u.a. 1 M. Zeppelin, kleine Spuren . . . . . . 127B [ 45,—
3173 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal

unfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127B [ 50,—

3174 1932, 2. SAF, Argentinische Post, hübsch frankierte, eingeschriebene Postkarte nach Dieburg (Ankstpl) (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . 145 [ 30,—
3175 1932, 2. SAF, Uruguayische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Dessau, nach Ankunft in Friedrichshafen mit der Flugpost bis Flughafen

Halle/Leipzig befördert, schöner Beleg (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 30,—

3176 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
3177 3. Südamerikafahrt 1932, Paraguayische Post, Einschreiben-Vordruckpostkarte mit MiF 20 Pesos Sondermarke und allen Stempeln nach

Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155 [ 70,—

3178P 1932, 4. Südamerikafahrt, Argentinische Post, hübscher Brief mit Absendervordruck “NORD DEUTSCHER LLOYD” und Sonderbestätigungs-
stempel Type I nach Dessau, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159I [ 40,—

3179 1932, 3. SAF, Argentinische Post, Brief mit Sondermarke 90 Centavos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173B [ 30,—
3180 1932, 9. Südamerikafahrt, Argentinische Post, schöner R-Brief nach Leipzig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197 [ 30,—
3181 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen ver-

schlossenen Einriß, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202Aa [ 35,—
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3182P 1933, Italienfahrt, Bordpost vom 29.5. mit Postabgabe Rom, Vordruckkarte mit allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207Bb [ 70,—
3183 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, et-

was fleckig und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214Aa [ 50,—

3184 1933, 2.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost nach Hannover, entspr. Flugbestätigungs-
stempel etc., eine Marke der Frankatur ist mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216A [ Gebot

3185 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
3186 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren 238Aab [ 60,—
3187P 1933, Chicagofahrt, amerik. Post Chicago-Friedrichshafen, Brief mit 50 C. Sondermarke und allen Stempeln nach Deutschland, kleine

Spuren, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
244C [ 45,—

3188 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Königsberg, Ansichtskarte “Königsberg, der deutsche Michel am Wrangelturm” mit waager. Paar 25 Pfg
Steinadler nach Lorch (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246C [ 30,—

3189P 1934, Weihnachtsfahrt mit Bestätigungsstempel “d”, Bedarfsbrief mit Abstempelung aus BLANKENBURG 5.12.34 nach Chile mit Ankunfts-
stempel Valparaiso vom 15.12., der Best.-Stempel “d” war für die Bordpost vorgesehen, Umschlag einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . .

286Abb [ 45,—

3190 1936, 6. SAF, Bordpost 9.6.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Recife (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

351A [ 30,—

3191 1936, 8. SAF, Bordpost 9.7.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Pernambuco (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357A [ 30,—

3192 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach SCHWEDEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 30,—
3193P 1. SAF 1936, Brief Bordpost der Rückfahrt 7.4. mit u. a. 25 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “offenes O in Luftpost” (Mi.-Nr. 533 I), tadellos

erhalten, Mi. für lose bereits 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.403C [ 250,—

3194 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus
Frankfurt vom 3.5., interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406C [ 30,—

3195 1936, 1. Nordamerikafahrt, Auflieferung Frankfurt/M., mit 50 Pfg Hindenburg und zwei Stück 40 Pfg Nothilfe Trachten frankierte Postkarte
nach Meschede i.W., rücks. kleine Falzreste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ 30,—

3196 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, mit Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 30,—
3197P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Karte mit Olympia-Zusammendrucken nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422Ba [ 40,—
3198P 1936, Olympiafahrt, Bordpost, Karte mit Olympia-Marken nach Hann.Münden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427Aa [ 75,—
3199P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Brief mit Hindenburg 100 Pfg. und rotem Sonderbestätigungsstempel nach

Bischhofswerda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427B 30,—

3200 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren.. . . . . . . 427B [ 30,—
3201 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympia-Sondermarken inkl. kpl. Satz Winter-Olympiade als

Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig, Bahnpostamt 19, Frank-
furt (Main)”. Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

3202P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Brief mit Olympia-Marken nach Brasilien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427Ba [ 60,—
3203P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Karte mit Olympia-Zusammendrucken und Freimarken nach Berlin . . . . . . . . . . 427Ba [ 40,—
3204 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit u.a. 40 Pfg Olympiade-Sondermarke

nach Berlin-Schöneberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ba/Bd [ 30,—

3205P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Olympia-Ganzsache mit Zusatzfrankatur Olympia-Marken nach Bad Schandau,
leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

3206P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Olympia-Ganzsache mit Zusatzfrankatur Olympia-Marken nach Bad Schandau,
leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

3207P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Olympia-Ganzsache mit Zusatzfrankatur Olympia-Marken nach Hamburg . . . . . . 427Ba/Bd [ 50,—
3208P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Olympia-Ganzsache mit Zusatzfrankatur Olympia-Marken nach Tübingen, leichte

Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ba/Bd [ 30,—

3209P 1936, Olympia-Fahrt mit Auflieferung Frankfurt, Brief mit kompletten Satz der Sommer-Olympiade, kleine Randspuren, 225,- . . . . . . . . . 427Bb [ 45,—
3210P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Brief mit kpl. Satz Olympia-Marken nach Bad Blankenburg . . . . . . . . . . . . . . . . 427Bb [ 80,—
3211P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Brief mit kpl. Satz Olympia-Marken nach Friedland, Gebrauchsspuren . . . . . . . . 427Bb [ 50,—
3212 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit kpl. Olympiade-Satz, minimale Patinaspuren (alter Ausruf 40) . . . . . . . . 427Bb [ 30,—
3213 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke nach

Blankenburg/Harz, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bd [ 35,—

3214 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

3215 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die
USA, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430A [ 40,—

3216 1938, Sudentenland, als Drucksache freigemachte Karte mit rotem Ra2 “Nachgebühr FFm 17 b” und Taxe “46", rückseitig ohne Ankunfts-
stempel, alle anderen Stempel vorderseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456 [ 25,—

3217 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Postkarte mit Steinadler-FlugpostmarkenFrankatur nach HOLLAND, vorderseitig bei-
de Sonderbestätigungsstempel, Kunstharz- bzw. Gummistempel, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456 [ 40,—

3218 1939, Fahrt nach Kassel, Karte nach Nürnberg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 [ Gebot

3219FP ÖSTERREICH: 1929, Weltrundfahrt Friedrichshafen-Friedrichshafen, Karte mit u.a. 10 S. und 2 S. Flugpost aus WIEN 10.VIII.29 mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 160,—

3220P SCHWEIZ: 1930, Südamerikafahrt bis Bahia, Karte mit vorder- und rückseitiger Frankatur (senkrechtes Paar Mi.-Nr. 191x) aus ROMANSHORN
16.V.30 nach Baia mit vorderseitig allen Stempeln, Karte mit leichtem Eckbug, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57L [ 90,—

3221P LIECHTENSTEIN: 1930, Schweizfahrt Basel-Zürich, Karte mit Flugpostfrankatur aus TRIESTENBERG 11.10.30 nach Genf, alle Stempel vor-
derseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95 [ 70,—

3222P Neiderlande, Polarfahrt ab Berlin bis Malyguin, Brief (sehr selten) mit guter Frankatur (750++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119H [ 400,—
3223P UNGARN: 1931, 2. Südamerikafahrt, Karte mit waagerechten Paar Flugpost 2 P. aus BUDAPEST 1.SEP.31 mit Ankunftsstempel von Recife,

alle anderen Stempel vorderseitig, adressiert nach München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129 [ 70,—

3224P SCHWEIZ: 1932, 7. Südamerikafahrt mit Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit u.a. guter Flugpostfrankatur aus RORMANSHORN 25.XI.32
nach Couritiba, Brasilien, alle Stempel vorderseitig, Karte mit kleinem Eckbug, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183 [ 60,—

3225P SCHWEIZ: 1933, 6. Südamerikafahrt mit Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit guter Frankatur von RIED 30.VIII.33 nach Recife mit Ankunfts-
stempel, rückseitig Absender ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229 [ 60,—

3226P Liechtenstein, 1936, Olympiafahrt, Karte mit Zeppelinmarke 1 F. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427 [ 130,—

Katapultpost
3227P 1930, D. Bremen - New York 19.8., Brief mit Landpost-Aufgabe und allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
3228P 1935, D. Europa - Southampton 21.7., Brief mit dt. Seepostaufgabe nach London, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
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3182P 1933, Italienfahrt, Bordpost vom 29.5. mit Postabgabe Rom, Vordruckkarte mit allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207Bb [ 70,—
3183 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, et-

was fleckig und Randspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214Aa [ 50,—

3184 1933, 2.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost nach Hannover, entspr. Flugbestätigungs-
stempel etc., eine Marke der Frankatur ist mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

216A [ Gebot

3185 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227A [ 35,—
3186 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren 238Aab [ 60,—
3187P 1933, Chicagofahrt, amerik. Post Chicago-Friedrichshafen, Brief mit 50 C. Sondermarke und allen Stempeln nach Deutschland, kleine

Spuren, 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
244C [ 45,—

3188 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Königsberg, Ansichtskarte “Königsberg, der deutsche Michel am Wrangelturm” mit waager. Paar 25 Pfg
Steinadler nach Lorch (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246C [ 30,—

3189P 1934, Weihnachtsfahrt mit Bestätigungsstempel “d”, Bedarfsbrief mit Abstempelung aus BLANKENBURG 5.12.34 nach Chile mit Ankunfts-
stempel Valparaiso vom 15.12., der Best.-Stempel “d” war für die Bordpost vorgesehen, Umschlag einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . .

286Abb [ 45,—

3190 1936, 6. SAF, Bordpost 9.6.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Recife (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

351A [ 30,—

3191 1936, 8. SAF, Bordpost 9.7.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Pernambuco (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357A [ 30,—

3192 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach SCHWEDEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 30,—
3193P 1. SAF 1936, Brief Bordpost der Rückfahrt 7.4. mit u. a. 25 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “offenes O in Luftpost” (Mi.-Nr. 533 I), tadellos

erhalten, Mi. für lose bereits 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.403C [ 250,—

3194 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus
Frankfurt vom 3.5., interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406C [ 30,—

3195 1936, 1. Nordamerikafahrt, Auflieferung Frankfurt/M., mit 50 Pfg Hindenburg und zwei Stück 40 Pfg Nothilfe Trachten frankierte Postkarte
nach Meschede i.W., rücks. kleine Falzreste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ 30,—

3196 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, mit Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407A [ 30,—
3197P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Karte mit Olympia-Zusammendrucken nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422Ba [ 40,—
3198P 1936, Olympiafahrt, Bordpost, Karte mit Olympia-Marken nach Hann.Münden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427Aa [ 75,—
3199P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Brief mit Hindenburg 100 Pfg. und rotem Sonderbestätigungsstempel nach

Bischhofswerda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427B 30,—

3200 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren.. . . . . . . 427B [ 30,—
3201 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympia-Sondermarken inkl. kpl. Satz Winter-Olympiade als

Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig, Bahnpostamt 19, Frank-
furt (Main)”. Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 60,—

3202P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Brief mit Olympia-Marken nach Brasilien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427Ba [ 60,—
3203P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Karte mit Olympia-Zusammendrucken und Freimarken nach Berlin . . . . . . . . . . 427Ba [ 40,—
3204 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit u.a. 40 Pfg Olympiade-Sondermarke

nach Berlin-Schöneberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ba/Bd [ 30,—

3205P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Olympia-Ganzsache mit Zusatzfrankatur Olympia-Marken nach Bad Schandau,
leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

3206P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Olympia-Ganzsache mit Zusatzfrankatur Olympia-Marken nach Bad Schandau,
leichte Gebrauchsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

3207P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Olympia-Ganzsache mit Zusatzfrankatur Olympia-Marken nach Hamburg . . . . . . 427Ba/Bd [ 50,—
3208P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Olympia-Ganzsache mit Zusatzfrankatur Olympia-Marken nach Tübingen, leichte

Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Ba/Bd [ 30,—

3209P 1936, Olympia-Fahrt mit Auflieferung Frankfurt, Brief mit kompletten Satz der Sommer-Olympiade, kleine Randspuren, 225,- . . . . . . . . . 427Bb [ 45,—
3210P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Brief mit kpl. Satz Olympia-Marken nach Bad Blankenburg . . . . . . . . . . . . . . . . 427Bb [ 80,—
3211P 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein-Main-Flughafen, Brief mit kpl. Satz Olympia-Marken nach Friedland, Gebrauchsspuren . . . . . . . . 427Bb [ 50,—
3212 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit kpl. Olympiade-Satz, minimale Patinaspuren (alter Ausruf 40) . . . . . . . . 427Bb [ 30,—
3213 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke nach

Blankenburg/Harz, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bd [ 35,—

3214 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428D [ 120,—

3215 7. Nordamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die
USA, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430A [ 40,—

3216 1938, Sudentenland, als Drucksache freigemachte Karte mit rotem Ra2 “Nachgebühr FFm 17 b” und Taxe “46", rückseitig ohne Ankunfts-
stempel, alle anderen Stempel vorderseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456 [ 25,—

3217 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Postkarte mit Steinadler-FlugpostmarkenFrankatur nach HOLLAND, vorderseitig bei-
de Sonderbestätigungsstempel, Kunstharz- bzw. Gummistempel, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456 [ 40,—

3218 1939, Fahrt nach Kassel, Karte nach Nürnberg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 [ Gebot

3219FP ÖSTERREICH: 1929, Weltrundfahrt Friedrichshafen-Friedrichshafen, Karte mit u.a. 10 S. und 2 S. Flugpost aus WIEN 10.VIII.29 mit allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30 [ 160,—

3220P SCHWEIZ: 1930, Südamerikafahrt bis Bahia, Karte mit vorder- und rückseitiger Frankatur (senkrechtes Paar Mi.-Nr. 191x) aus ROMANSHORN
16.V.30 nach Baia mit vorderseitig allen Stempeln, Karte mit leichtem Eckbug, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57L [ 90,—

3221P LIECHTENSTEIN: 1930, Schweizfahrt Basel-Zürich, Karte mit Flugpostfrankatur aus TRIESTENBERG 11.10.30 nach Genf, alle Stempel vor-
derseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95 [ 70,—

3222P Neiderlande, Polarfahrt ab Berlin bis Malyguin, Brief (sehr selten) mit guter Frankatur (750++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119H [ 400,—
3223P UNGARN: 1931, 2. Südamerikafahrt, Karte mit waagerechten Paar Flugpost 2 P. aus BUDAPEST 1.SEP.31 mit Ankunftsstempel von Recife,

alle anderen Stempel vorderseitig, adressiert nach München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129 [ 70,—

3224P SCHWEIZ: 1932, 7. Südamerikafahrt mit Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit u.a. guter Flugpostfrankatur aus RORMANSHORN 25.XI.32
nach Couritiba, Brasilien, alle Stempel vorderseitig, Karte mit kleinem Eckbug, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183 [ 60,—

3225P SCHWEIZ: 1933, 6. Südamerikafahrt mit Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit guter Frankatur von RIED 30.VIII.33 nach Recife mit Ankunfts-
stempel, rückseitig Absender ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229 [ 60,—

3226P Liechtenstein, 1936, Olympiafahrt, Karte mit Zeppelinmarke 1 F. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427 [ 130,—

Katapultpost
3227P 1930, D. Bremen - New York 19.8., Brief mit Landpost-Aufgabe und allen Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
3228P 1935, D. Europa - Southampton 21.7., Brief mit dt. Seepostaufgabe nach London, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

104

Zeppelinpost - Vertragsstaaten

18

Abbildungen

3167 500,— 3170 50,— 3172 45,—

3182 70,— 3187 45,— 3193 250,—

3178 40,— 3189 45,— 3202 60,—

3197 40,— 3198 75,— 3199 30,—

3205 30,— 3206 30,— 3207 50,—

3203 40,— 3220 90,— 3221 70,—
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DOX-Flüge
3229FP 1930, “AMERICAN LEGION” Flug in Kombination mit DOX-Flug Südamerika, Vordruckbrief mit 5 C. Marke aus BOSTON OCT.10. mit

Sonderbestätigungsstempel nach Europa und retour mit DOX ab Friedrichshafen mit 1 M. bis 3 M. Adler via Rio de Janeiro mit
Ankunftsstempel Boston vom Jul.8.31, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

3230 1931, 1. Überseeflug, Karte nach Ohio mit Zeppelin 2 RM und Flug 2 RM, Aufgabe FRIEDRICHSHAFEN 13.11.30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423,383 [ 40,—

Deutsches Reich Luftpost
3231P “Flugpost MANNHEIM-SPEYER 17.5.14", Sonder-Flugstempel klar auf entsprechender, farbiger Karte ”Prinz Heinrich-Flug 1914" mit Text

nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3232P 1929, 2 verschiedene Original-Fotokarten der Wattpost im Winter 1929 zwischen Norderney und Borkum/Juist, jeweils als Luftpost-Eilbo-
ten-Karten von NORDERNEY 5.3.29" nach Borkum mit allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3233 WESTERLAND-BERLIN, Karte v. 25.7.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/56 [ Gebot
3234 RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB 1932, Karte v. 30.7.32, klarer Stempel a. Karte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,u.a. [ 30,—
3235 Deutsches Reich 1938, Luftpost-Leichtbrief mit 25, 50 u. 100 Pfg Steinadler von “HAMBURG 15.12.38" nach Paraguay, rücks. Ankunfts-

stempel und Luftpost-Bestätigungsstempel von Paraguay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Zeppelin Bildpostkarten
3236 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, “Leipzig, Blick auf das Reichsgericht” und “Blick auf Schloß Zabern i. Els.” (leichte Haftspur), je ungebraucht [ Gebot
3237 1936, ungebrauchte Ansichtskarte “Der Zeppelin über dem Reichssportfeld” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Luftpost bis 1945
3238 SCHWEIZ 1939, Erstflugbrief “Mit Yankee Clipper Pan American Airways” mit hübscher Frankatur MiNr. 184 im waager. Paar und 320 ab

“BERN 23.V.39" über Marseille nach New York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3239 URUGUAY 1931, Luftpost-R-Brief mit MiNr. 413, 421, 427, 428 u. 433 über Paris nach Leipzig, Kuvert unten waager. Faltspur, rücks. rotes
Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3240 URUGUAY 1932, Luftpostbrief mit MiNr. 354, 392, 423 u. 428 (2) über Paris nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Luftpost nach 1945
3241 TANGER 1955, Zuleitungspost zum Lufthansa Erstflug LONDON-HAMBURG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3242 THAILAND 1974, Air-France Erstflug Paris-BANGKOK-MANILA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Luftpost Europa
3243 LIECHTENSTEIN 1946, Segelflug-Brief “ERSTE LICHTENSTEINISCHE SEGELFLUGPOST 1946 MASESCHA-SCHAAN” mit 20 u. 50 Rp. Flug-

post von “TRIESENBERG 21.IV.46" über Schaan nach Killwangen (alter Ausruf 16) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Ballonpost
3244P POLEN 1937, Eilboten-Brief mit SST TORUN 30.V.37 und rotem L2 “Ballon HEL” und Ankunftsstempel TCZE 2 31.V.37, Pracht . . . . . . . . [ 45,—

Raketenflugpost
3245P DEUTSCHES REICH 1934, Zucker-Raketenflug Thale, Karte frankiert mit 6 Pf. Wagner, vs. Raketenvignette 6A2b (Fehlfarbe oliv/blau - von die-

ser sind nur 8 Stück bekannt!) und rs. waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar zu 3 Mark (schwarz/silber), schwarzer SStpl. “RAKETENSTART
THALE/HARZ”, nach Berlin, seltener Raketenbeleg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A2b,6A3 [ 450,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
3246 1946, Zeitschrift “Army Talks” Ausgabe No.7 aus Februar 1946 mit Abbildung Göring während der Nürnberger Prozesse auf der Titelseite, in-

nen Abbildung weiterer in Nürnberg angeklagter Führungspersönlichkeiten als auch Briefmarken des III. Reich. Vollständige, zeitgenössische
Erhaltung mit kleinen Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3247 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten
Ecken versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung. . . . .

Gebot

3248 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer
bildseitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3249 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3250 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne

Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3251 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht . . . . . . . . . . . Gebot
3252 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten

Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3253 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot

Gedenkblätter
3254 1941,T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi. - Nr. 762 und Ersttagsonderstempel “ SOLINGEN 12.1.44 ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—

Olympiade 1936
3255 1936, XI. OLYMPISCHE BERLIN, 2 color Gedenkkarte, je mit entspr. Marke und pass. SST, blanko, rücks Variante “Die Teilnahme...” bzw.

“Olympisches Dorf”, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Porträtkarten
3256 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, mit pass. Marke und entspr.

SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten “Führers Geburtstag”
3257 1938, zwei Sonderpostkarten zum 49.Geburtstag des Führers 20.April.1938 mit Stadtansicht von Braunau am Inn im Lorbeerkranz, in beiden

Varianten mit rotem bzw. weißem Hintergrund, Geburtstags-Sonderstempel von Linz bzw. Wien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten Ansichten
3258 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST,

etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3259 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

106

Vignetten

19

Abbildungen

3209 45,— 3210 80,— 3211 50,—

3208 30,— 3222 400,— 3223 70,—

3225 60,— 3228 45,— 3244 45,—

3224 60,— 3226 130,— 3227 35,—

3231 70,—
3232 70,—

3245 450,—

3315 200,— 3554 300,—3806 150,—
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DOX-Flüge
3229FP 1930, “AMERICAN LEGION” Flug in Kombination mit DOX-Flug Südamerika, Vordruckbrief mit 5 C. Marke aus BOSTON OCT.10. mit

Sonderbestätigungsstempel nach Europa und retour mit DOX ab Friedrichshafen mit 1 M. bis 3 M. Adler via Rio de Janeiro mit
Ankunftsstempel Boston vom Jul.8.31, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

3230 1931, 1. Überseeflug, Karte nach Ohio mit Zeppelin 2 RM und Flug 2 RM, Aufgabe FRIEDRICHSHAFEN 13.11.30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423,383 [ 40,—

Deutsches Reich Luftpost
3231P “Flugpost MANNHEIM-SPEYER 17.5.14", Sonder-Flugstempel klar auf entsprechender, farbiger Karte ”Prinz Heinrich-Flug 1914" mit Text

nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3232P 1929, 2 verschiedene Original-Fotokarten der Wattpost im Winter 1929 zwischen Norderney und Borkum/Juist, jeweils als Luftpost-Eilbo-
ten-Karten von NORDERNEY 5.3.29" nach Borkum mit allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3233 WESTERLAND-BERLIN, Karte v. 25.7.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/56 [ Gebot
3234 RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB 1932, Karte v. 30.7.32, klarer Stempel a. Karte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,u.a. [ 30,—
3235 Deutsches Reich 1938, Luftpost-Leichtbrief mit 25, 50 u. 100 Pfg Steinadler von “HAMBURG 15.12.38" nach Paraguay, rücks. Ankunfts-

stempel und Luftpost-Bestätigungsstempel von Paraguay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Zeppelin Bildpostkarten
3236 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, “Leipzig, Blick auf das Reichsgericht” und “Blick auf Schloß Zabern i. Els.” (leichte Haftspur), je ungebraucht [ Gebot
3237 1936, ungebrauchte Ansichtskarte “Der Zeppelin über dem Reichssportfeld” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Luftpost bis 1945
3238 SCHWEIZ 1939, Erstflugbrief “Mit Yankee Clipper Pan American Airways” mit hübscher Frankatur MiNr. 184 im waager. Paar und 320 ab

“BERN 23.V.39" über Marseille nach New York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3239 URUGUAY 1931, Luftpost-R-Brief mit MiNr. 413, 421, 427, 428 u. 433 über Paris nach Leipzig, Kuvert unten waager. Faltspur, rücks. rotes
Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3240 URUGUAY 1932, Luftpostbrief mit MiNr. 354, 392, 423 u. 428 (2) über Paris nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Luftpost nach 1945
3241 TANGER 1955, Zuleitungspost zum Lufthansa Erstflug LONDON-HAMBURG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3242 THAILAND 1974, Air-France Erstflug Paris-BANGKOK-MANILA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Luftpost Europa
3243 LIECHTENSTEIN 1946, Segelflug-Brief “ERSTE LICHTENSTEINISCHE SEGELFLUGPOST 1946 MASESCHA-SCHAAN” mit 20 u. 50 Rp. Flug-

post von “TRIESENBERG 21.IV.46" über Schaan nach Killwangen (alter Ausruf 16) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Ballonpost
3244P POLEN 1937, Eilboten-Brief mit SST TORUN 30.V.37 und rotem L2 “Ballon HEL” und Ankunftsstempel TCZE 2 31.V.37, Pracht . . . . . . . . [ 45,—

Raketenflugpost
3245P DEUTSCHES REICH 1934, Zucker-Raketenflug Thale, Karte frankiert mit 6 Pf. Wagner, vs. Raketenvignette 6A2b (Fehlfarbe oliv/blau - von die-

ser sind nur 8 Stück bekannt!) und rs. waager. ungezähnten Kehrdruck-Paar zu 3 Mark (schwarz/silber), schwarzer SStpl. “RAKETENSTART
THALE/HARZ”, nach Berlin, seltener Raketenbeleg.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A2b,6A3 [ 450,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
3246 1946, Zeitschrift “Army Talks” Ausgabe No.7 aus Februar 1946 mit Abbildung Göring während der Nürnberger Prozesse auf der Titelseite, in-

nen Abbildung weiterer in Nürnberg angeklagter Führungspersönlichkeiten als auch Briefmarken des III. Reich. Vollständige, zeitgenössische
Erhaltung mit kleinen Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3247 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten
Ecken versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung. . . . .

Gebot

3248 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer
bildseitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

3249 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
3250 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne

Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3251 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht . . . . . . . . . . . Gebot
3252 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten

Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

3253 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot

Gedenkblätter
3254 1941,T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkkarte mit Mi. - Nr. 762 und Ersttagsonderstempel “ SOLINGEN 12.1.44 ” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—

Olympiade 1936
3255 1936, XI. OLYMPISCHE BERLIN, 2 color Gedenkkarte, je mit entspr. Marke und pass. SST, blanko, rücks Variante “Die Teilnahme...” bzw.

“Olympisches Dorf”, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Porträtkarten
3256 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, mit pass. Marke und entspr.

SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten “Führers Geburtstag”
3257 1938, zwei Sonderpostkarten zum 49.Geburtstag des Führers 20.April.1938 mit Stadtansicht von Braunau am Inn im Lorbeerkranz, in beiden

Varianten mit rotem bzw. weißem Hintergrund, Geburtstags-Sonderstempel von Linz bzw. Wien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten Ansichten
3258 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST,

etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

3259 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

106

Vignetten

19

Abbildungen

3209 45,— 3210 80,— 3211 50,—

3208 30,— 3222 400,— 3223 70,—

3225 60,— 3228 45,— 3244 45,—

3224 60,— 3226 130,— 3227 35,—

3231 70,—
3232 70,—

3245 450,—

3315 200,— 3554 300,—3806 150,—
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3260 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadel-
los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3261 1942, Wacht am schwarzen Meer, Bedarfs-Feldpostkarte mit einer s/w Zeichnung Abb. Geschütz auf Lafette, Fp.Nr. P 2500 nach Leipzig,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
3262 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Eingliederung des Saargebiets
3263P 1935, Karte zur Volksabstimmung, “Saarbrücken, Spichererberg (Grenze zwischen Deutschland und Elsass-Lothringen)” - im Bild Hitler mit

geöffneten Armen und daneben ein Hakenkreuz. Postalisch am Abstimmungstag mit entspr. Maschinen-Sonderstempel von Saarbrücken
nach Hannover befördert. Kleiner Spalt unten im Kartenrand und die Ecken etwas bestoßen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3264 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3265 1938, 10. April, Lot von vier versch. Karten u.a. Österreich kehrt heim!, Volk steht zu Volk, überwiegend color und gest., blanko, Erh. I (alter
Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3266 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom “Salzburger Stier”, pass. frankiert, Tagesstpl. Salz-
burg 10.IV.38, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3267 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel 2.-5.
Juni, Bedarfsgebraucht, Erh. I-II- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

KdF-Karten
3268P 1940, KDF-Wagen Sparkarte mit Dienstsiegel der Gaudienstelle I und e.U. des Sparers, innen mit einer Spendenmarke, sehr gute Erhaltung . [ 100,—

Winterhilfswerk
3269 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3270 1938/1939, WHW-color-Künstlerpostkarte “OPFER? NEIN! DANK SOLL ES SEIN”, rücks. mit 3 Pfg WHW-Marke und entspr. SST “MÜNCHEN

8.1.39" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten SS
3271 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhaltung II,

eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3272P 1941, “Melde Dich Freiwillig zur Waffen-SS - Eintritt mit vollendetem 17. Lebensjahr”, s/w Werbekarte mit Abb. “2 SS-Soldaten mit MP”, ge-
braucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Wehrmacht Heer
3273 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Wehrmacht Luftwaffe
3274P 1941, “LERNT FLIEGEN”, farbige Propagandakarte des NSFK, ungebraucht mit Blanko-Stempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Wehrmacht Marine
3275 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . [ 30,—

VDA-Karten
3276 P 14 Nr. 3: “Landarbeitertochter aus Steiermark”, color, rs. beschrieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3277 P14 Nr.7: “Tiroler Altbauer”, color, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3278 P1R30 Nr.7: “Bauer Martin Löwenberg”, color, rs. Zudruck “VDA...der deutschen Jugend...1941", kl. Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Haus der deutschen Kunst
3279 1939-1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . [ 30,—

Juxkarten
3280 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3281 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft

38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

diverses Propagandamaterial
3282 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text “Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens”, dazu SA-Wehrsportabzei-

chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

3283 Kriegsabzeichen für die Marine-Artillerie 1941-1945, Herstellerzeichen FLL-43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3931  II 150,—
3284P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
3285P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit Verleihnummer

3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c  II-III 300,—

3286P 1871-1945, Bund deutscher Mädel in der HJ (BDM), BDM-Leistungsabzeichen in Bronze. Nadel-Lötung gebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9225a  II-III 80,—

Schmucktelegramme
3287 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2

5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3288 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

3289P 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig kleine helle Stel-
le, sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes Paar dieser seltenen
Farbnuance! Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 300,—

3290P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gest. KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 140,—
3291P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer

BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 130,—

108

Deutsche Post in China - Vorläufer

20

Abbildungen

3268 100,— 3272 80,— 3274 80,—

3365 300,—

3385 500,—

3767 150,— 3800 400,—

3813 200,—

3899 300,—

3758 150,—3263 100,—

3900 250,—4002 150,— 4043 250,—

4080 150,— 4082 200,— 4099 280,—

3810 150,— 4100 200,—
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3260 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadel-
los, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3261 1942, Wacht am schwarzen Meer, Bedarfs-Feldpostkarte mit einer s/w Zeichnung Abb. Geschütz auf Lafette, Fp.Nr. P 2500 nach Leipzig,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
3262 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, Erh.

I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Eingliederung des Saargebiets
3263P 1935, Karte zur Volksabstimmung, “Saarbrücken, Spichererberg (Grenze zwischen Deutschland und Elsass-Lothringen)” - im Bild Hitler mit

geöffneten Armen und daneben ein Hakenkreuz. Postalisch am Abstimmungstag mit entspr. Maschinen-Sonderstempel von Saarbrücken
nach Hannover befördert. Kleiner Spalt unten im Kartenrand und die Ecken etwas bestoßen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
3264 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3265 1938, 10. April, Lot von vier versch. Karten u.a. Österreich kehrt heim!, Volk steht zu Volk, überwiegend color und gest., blanko, Erh. I (alter
Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3266 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom “Salzburger Stier”, pass. frankiert, Tagesstpl. Salz-
burg 10.IV.38, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3267 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel 2.-5.
Juni, Bedarfsgebraucht, Erh. I-II- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

KdF-Karten
3268P 1940, KDF-Wagen Sparkarte mit Dienstsiegel der Gaudienstelle I und e.U. des Sparers, innen mit einer Spendenmarke, sehr gute Erhaltung . [ 100,—

Winterhilfswerk
3269 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
3270 1938/1939, WHW-color-Künstlerpostkarte “OPFER? NEIN! DANK SOLL ES SEIN”, rücks. mit 3 Pfg WHW-Marke und entspr. SST “MÜNCHEN

8.1.39" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Propagandakarten SS
3271 (ca.) 1940, Karte zur Ausstellung “Dt. Künstler und die SS”, herausgegeben im Auftrag der Reichsführer SS / Berlin, sehr selten, Erhaltung II,

eine Ecke mit kl. Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3272P 1941, “Melde Dich Freiwillig zur Waffen-SS - Eintritt mit vollendetem 17. Lebensjahr”, s/w Werbekarte mit Abb. “2 SS-Soldaten mit MP”, ge-
braucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Wehrmacht Heer
3273 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Wehrmacht Luftwaffe
3274P 1941, “LERNT FLIEGEN”, farbige Propagandakarte des NSFK, ungebraucht mit Blanko-Stempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Wehrmacht Marine
3275 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . [ 30,—

VDA-Karten
3276 P 14 Nr. 3: “Landarbeitertochter aus Steiermark”, color, rs. beschrieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3277 P14 Nr.7: “Tiroler Altbauer”, color, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3278 P1R30 Nr.7: “Bauer Martin Löwenberg”, color, rs. Zudruck “VDA...der deutschen Jugend...1941", kl. Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Haus der deutschen Kunst
3279 1939-1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . [ 30,—

Juxkarten
3280 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3281 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft

38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

diverses Propagandamaterial
3282 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text “Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens”, dazu SA-Wehrsportabzei-

chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

3283 Kriegsabzeichen für die Marine-Artillerie 1941-1945, Herstellerzeichen FLL-43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3931  II 150,—
3284P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
3285P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit Verleihnummer

3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c  II-III 300,—

3286P 1871-1945, Bund deutscher Mädel in der HJ (BDM), BDM-Leistungsabzeichen in Bronze. Nadel-Lötung gebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9225a  II-III 80,—

Schmucktelegramme
3287 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2

5.36), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3288 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

3289P 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig kleine helle Stel-
le, sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes Paar dieser seltenen
Farbnuance! Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 300,—

3290P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gest. KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 140,—
3291P 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung “TIENTSIN DP *a...2.00, signiert Steuer

BPP - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 130,—
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Deutsche Post in China - Vorläufer
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Abbildungen

3268 100,— 3272 80,— 3274 80,—

3365 300,—

3385 500,—

3767 150,— 3800 400,—

3813 200,—

3899 300,—

3758 150,—3263 100,—

3900 250,—4002 150,— 4043 250,—

4080 150,— 4082 200,— 4099 280,—

3810 150,— 4100 200,—
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3292P 2 Mark Ziffer auf Formularabschnitt mit vollem Stempel “K. D. FELDPOSTSTATION No. 2. 7/1", Petschili-Verwendung, nach Steuer 9-fach!,
senkr. Bug, gepr. Hoffmann-Giesecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 30,—

3293 Petschili, 2 Mark rötlichkarmin auf Briefstück, klar und zentr. SHANGHAI b 8 11 01, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3294 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig feine

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(4) # 40,—

3295 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten 5er-Streifen (links in der Zähnung mit Bugspur) auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI
23.3.97, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(5) ] 60,—

3296P 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch. # 150,—

3297P 2 Mark waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück mit Stempel SHANHGAI * b 27/4 00 (Steuer x 3), gepr. Zenker, Mi. für ZS -,- . V37eZS ] 250,—
3298 2 M. dunkelrotkarmin, waagr. 5er-Streifen, 5 Pfg opalgrün und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun mit 7 Ekr. “SHANGHAI 2.12.97" auf Paketkartenab-

schnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e,46c,50d
]

80,—

3299P 2 Mk lilakarmin, senkrechtes Paar mit Stempel SHANGHAI DP a 28.3.01 zur Petschili-Zeit, obere Marke etwas höher, sonst bestens signiert
Jäschke-L. BPP, dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f(2) # 90,—

3300P 2 Mk rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 100,—
3301 10 Pf. waagerechtes Paar mit einem Stempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 45,—
3302P 10 Pfg. rot, 20 Pfg. dunkelultramarin und 50 Pfg. oliv mit 2 EKr. “KDP SHANGHAI 24/6 89" auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . V41b,42c, 44b

]

80,—

3303 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . . . . . V42c(4) ] 40,—
3304P 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfehler

mit Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44aV, V44a
]

120,—

3305FP 10 Pfg Krone/Adler (8) teils in Einheiten auf Briefstück mit Stempel “Shanghai 19.9.94", Pracht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . V47b ] 60,—
3306 10 und 50 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, V50b ] 75,—
3307 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit

Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 50,—

3308 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 60,—

3309 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin auf Brief (gefaltet) von KDPA SHANGHAI 7/6 90 nach Gera(Reuß), gepr. R.F.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . V48a [ 40,—
3310 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
3311 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI *a

4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(3) ] 40,—

3312 25 Pf, 20 Pf. und zwei mal 2 Mark als Vorläufer auf ], Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49+V48+V37
e ]

50,—

3313 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 100,—
3314 50 Pf. zwei waag. Paare im Viererblock geklebt auf großem ] mit drei klaren Stempeln KDPAG SHANGHAI 19/6 91, Mi. 680,— . . . . . . V50b(4) ] 110,—
3315P 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte

Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50c(15) ] 200,—

3316 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP. . . . . V50c(2) ] 70,—
3317 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 20.5.97, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 30,—
3318 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun (2) und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI 27.9.95 . V50d(2),V48d

]

40,—

3319 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkungen
und oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3)
]

50,—

3320 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin,
leichte Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3321P 20 Pf Zwischenstegpaar (mit noch 2 anhängenden 20 Pf) in Mischfrankatur mit 2 mal 6I und 2 mal V37e auf großem Leinenbriefstück (in der
Mitte getrennt und rückseitig gestützt) der “Deutsch Asiatischen Bank”. Gestempelte Zwischenstegpaare sind selten! Ebenfalls selten ist laut
Fotoattest Ronald F. Steuer BPP eine solche Mischfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ZS ] 200,—

3322P 3 - 50 Pfg. Steilaufdruck, postfrisch tadellos, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 110,—
3323 3 Pf. Steilaufdruck dunkelockerbraun, Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa  ** 25,—
3324 3 Pf Steilaufdruck ** linker oberer ER-Viererblock, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa(4)  ** 30,—
3325FP 3 Pf Diagonalaufdruck tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 220,—
3326P 3 Pf Diagonalaufdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht, sign. Stolow, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 40,—
3327 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit nur winzigster Falzspur, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für aufgeteilten

Viererblock), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 30,—

3328P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, lilarot und dunkelrosa, gest. (SHAN)GHEI a bzw. TSCHIFU 7/9 00, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 250,- . . 3IIb,c # 75,—
3329 10 Pf. Steilaufdruck UV gelblichorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 40,—
3330P 10 Pf. Diagonalaufdruck, UV dunkelrot, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 700,— . . 3Ib # 200,—
3331P 20 Pf Steilaufdruck als Eckrand-9er-Block, 5 Marken tadellos postfrisch, 4 mit Erstfalz, Mi. 355,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(9)  **/* 120,—
3332 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  ** 30,—
3333 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ia # 30,—
3334 25 Pf Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
3335P 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib ] 45,—
3336 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit K1 TIENTSIN DP 14.5.01, unten etwas angetrennt . 6I(4) # 30,—
3337P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . . 6IIZS # 100,—
3338FP 5 Pf auf 10 Pf Steilaufdruck tadellos **, Attest Bühler, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 600,—
3339 Petschili: 20 Pf. Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld (Mi. 140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 50,—
3340P 50 Pf Germania Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 130,—
3341P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania Reichspost

und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest Steuer BPP, sehr hohe
Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

3342P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP
24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVa(3) ] 250,—

3343 5 Pfg. Petschili gest. “TIENTSIN 4/1 01" auf Briefstück, tadellos, sign. Kilian BPP, dazu 10 Pfg. auf Briefstück, unten kl. Einriss, sign. Bothe, Mi.
145,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVb,Vc ] 30,—

3344 5 Pf. auf Briefstück tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb ] 35,—
3345 Petschili, 5 Pf. Reichspost, senkr. Paar auf Briefstück, klar gest. TIENTSIN 18/1 01, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb(2) ] 40,—
3346P 20 Pf. Petschili tadellos gestempelt Peking, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 45,—
3347P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—
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3292P 2 Mark Ziffer auf Formularabschnitt mit vollem Stempel “K. D. FELDPOSTSTATION No. 2. 7/1", Petschili-Verwendung, nach Steuer 9-fach!,
senkr. Bug, gepr. Hoffmann-Giesecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e ] 30,—

3293 Petschili, 2 Mark rötlichkarmin auf Briefstück, klar und zentr. SHANGHAI b 8 11 01, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3294 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig feine

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(4) # 40,—

3295 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten 5er-Streifen (links in der Zähnung mit Bugspur) auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI
23.3.97, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(5) ] 60,—

3296P 2 M. dunkelrötlichkarmin zur Petschili-Zeit mit Stempel FUTSCHAU 6.5.01, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP:
“...in fehlerfreier Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ePetsch. # 150,—

3297P 2 Mark waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück mit Stempel SHANHGAI * b 27/4 00 (Steuer x 3), gepr. Zenker, Mi. für ZS -,- . V37eZS ] 250,—
3298 2 M. dunkelrotkarmin, waagr. 5er-Streifen, 5 Pfg opalgrün und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun mit 7 Ekr. “SHANGHAI 2.12.97" auf Paketkartenab-

schnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e,46c,50d
]

80,—

3299P 2 Mk lilakarmin, senkrechtes Paar mit Stempel SHANGHAI DP a 28.3.01 zur Petschili-Zeit, obere Marke etwas höher, sonst bestens signiert
Jäschke-L. BPP, dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f(2) # 90,—

3300P 2 Mk rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 100,—
3301 10 Pf. waagerechtes Paar mit einem Stempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 45,—
3302P 10 Pfg. rot, 20 Pfg. dunkelultramarin und 50 Pfg. oliv mit 2 EKr. “KDP SHANGHAI 24/6 89" auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . V41b,42c, 44b

]

80,—

3303 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . . . . . V42c(4) ] 40,—
3304P 50 Pfg graugrün mit Plattenfehler V und Normalmarke auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 4.6.87, Marke mit Plattenfehler

mit Einriss, sonst optisch ansprechend, Fotoattest  Jäschke-L. BPP, 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44aV, V44a
]

120,—

3305FP 10 Pfg Krone/Adler (8) teils in Einheiten auf Briefstück mit Stempel “Shanghai 19.9.94", Pracht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . V47b ] 60,—
3306 10 und 50 Pf. in b-Farbe tadellos auf Briefstück, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, V50b ] 75,—
3307 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit

Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 50,—

3308 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 60,—

3309 20 Pf. Krone/Adler mittelultramarin auf Brief (gefaltet) von KDPA SHANGHAI 7/6 90 nach Gera(Reuß), gepr. R.F.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . V48a [ 40,—
3310 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
3311 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI *a

4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(3) ] 40,—

3312 25 Pf, 20 Pf. und zwei mal 2 Mark als Vorläufer auf ], Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49+V48+V37
e ]

50,—

3313 50 Pf. senkr. Paar mit zwei Stempeln KDPAG SHANGHAI 26/6 91, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) ] 100,—
3314 50 Pf. zwei waag. Paare im Viererblock geklebt auf großem ] mit drei klaren Stempeln KDPAG SHANGHAI 19/6 91, Mi. 680,— . . . . . . V50b(4) ] 110,—
3315P 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte

Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50c(15) ] 200,—

3316 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP. . . . . V50c(2) ] 70,—
3317 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 20.5.97, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 30,—
3318 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun (2) und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI 27.9.95 . V50d(2),V48d

]

40,—

3319 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkungen
und oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3)
]

50,—

3320 1913, Postsachen-Vordruckkarte über die Beförderungsdauer aus PEKING DP 17.4.13 an das Kaiserliche Bahnpostamt Nr. 18 in Berlin,
leichte Bugspuren, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3321P 20 Pf Zwischenstegpaar (mit noch 2 anhängenden 20 Pf) in Mischfrankatur mit 2 mal 6I und 2 mal V37e auf großem Leinenbriefstück (in der
Mitte getrennt und rückseitig gestützt) der “Deutsch Asiatischen Bank”. Gestempelte Zwischenstegpaare sind selten! Ebenfalls selten ist laut
Fotoattest Ronald F. Steuer BPP eine solche Mischfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ZS ] 200,—

3322P 3 - 50 Pfg. Steilaufdruck, postfrisch tadellos, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 110,—
3323 3 Pf. Steilaufdruck dunkelockerbraun, Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa  ** 25,—
3324 3 Pf Steilaufdruck ** linker oberer ER-Viererblock, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIa(4)  ** 30,—
3325FP 3 Pf Diagonalaufdruck tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 220,—
3326P 3 Pf Diagonalaufdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht, sign. Stolow, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 40,—
3327 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit nur winzigster Falzspur, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für aufgeteilten

Viererblock), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 30,—

3328P 10 Pf. Krone/Adler, steiler Aufdruck, lilarot und dunkelrosa, gest. (SHAN)GHEI a bzw. TSCHIFU 7/9 00, je gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 250,- . . 3IIb,c # 75,—
3329 10 Pf. Steilaufdruck UV gelblichorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 40,—
3330P 10 Pf. Diagonalaufdruck, UV dunkelrot, tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 700,— . . 3Ib # 200,—
3331P 20 Pf Steilaufdruck als Eckrand-9er-Block, 5 Marken tadellos postfrisch, 4 mit Erstfalz, Mi. 355,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(9)  **/* 120,—
3332 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  ** 30,—
3333 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ia # 30,—
3334 25 Pf Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
3335P 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib ] 45,—
3336 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit K1 TIENTSIN DP 14.5.01, unten etwas angetrennt . 6I(4) # 30,—
3337P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . . 6IIZS # 100,—
3338FP 5 Pf auf 10 Pf Steilaufdruck tadellos **, Attest Bühler, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 600,—
3339 Petschili: 20 Pf. Reichspost mit Peking-Stempel, dopp. gepr. Mansfeld (Mi. 140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 50,—
3340P 50 Pf Germania Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos # gepr. Bothe BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 130,—
3341P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania Reichspost

und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest Steuer BPP, sehr hohe
Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

3342P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP
24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVa(3) ] 250,—

3343 5 Pfg. Petschili gest. “TIENTSIN 4/1 01" auf Briefstück, tadellos, sign. Kilian BPP, dazu 10 Pfg. auf Briefstück, unten kl. Einriss, sign. Bothe, Mi.
145,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVb,Vc ] 30,—

3344 5 Pf. auf Briefstück tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb ] 35,—
3345 Petschili, 5 Pf. Reichspost, senkr. Paar auf Briefstück, klar gest. TIENTSIN 18/1 01, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb(2) ] 40,—
3346P 20 Pf. Petschili tadellos gestempelt Peking, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd # 45,—
3347P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 29.11.00 und hsl. Vermerk

“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück!
Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVf(2) ] 250,—
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3348P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

3349P 1 M. rot Petschili, gest. “TIENTSIN 11 12 00", tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 250,—
3350P Petschili, 3 Mark Reichspost Type II, klar gest. K.D.FELDPOSTSTATION NO.7 25/2, sign. Rohr, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farb-

frisch, sehr gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung, leichte Aufklebefalte ist aufgrund des Papiers als normal anzusehen”, Mi. 950,- . . . . . . .
PVl/II # 320,—

3351P 3 - 80 Pf. Germania Reichspost mit Aufdruck China und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, Pfennigwerte komplett tadellos
ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigsten Spuren einer Entfalzung, beinahe postfrisch wirkend, tief gepr. Bothe
BPP, Luxussatz! Mi. 2250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/23 SP  * 750,—

3352P 3 Pf - 5 Mark komplett tadellos gestempelt, 5 Mark gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27III # 150,—
3353P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 120,—
3354 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 15,—
3355P 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 50,—
3356 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 40,—
3357P 3 Mark senkrechtes Typenpaar der Typen II und I tadellos gestempelt PEKING DEUTSCHE POST 14/12 01, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP:

“gebraucht recht selten, .. qualitativ einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II+I # 250,—

3358P 5 Mark Reichspost mit Aufdruck “China”, Type II, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 700.- - ex Sammlung Drachenfels 27II  ** 300,—
3359 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Hartung (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 80,—
3360P 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “China”, Type III mit weißer und roter Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(2012): “... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III  * 90,—

3361FP 5 Mark in Type III tadellos gestempelt SCHANGHAI 3/9 05, gepr. Kosack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 100,—
3362P 5 Mk Reichspost, Type III mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß und Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP (Mi. 400,-) . . . . . 27III ] 140,—
3363FP 5 Mark in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück mit zwei Stempelabschlägen “TIENTSIN 1/3/02", Fotoattest Dr. Hartung:

”sehr gut gezähnt, farbfrisch und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27IV ] 240,—

3364 1 C. bis 2½ Dollar, ohne Wz. 9 Werte gestempelt, 2½ Dollar auf Briefstück, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 #/] 140,—
3365P 10 Cents auf 20 Pf. ohne Wasserzeichen in seltener Mischfrankatur mit 4 Cents auf 10 Pf mit Wasserzeichen auf Einschreibbrief von HANKAU

23.4. 1912 nach Solingen/Deutschland (via Sibirien), doppelt tiefst gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31+40 [ 300,—

3366FP 10 C. auf 20 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler “linke Rosette beschädigt” auf Firmen-Vordruckbrief aus
TIENTSIN DP 4.5.08 nach Breslau mit Ankunftsstempel, Umschläge rückseitig mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Bedarf. Auf Brief
eine sehr seltene Aufdruck-Abart, bisher ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31II [ 900,—

3367 20 C auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 30,—
3368P 40 C auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 65,—
3369 1/2 Dollar auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 40,—
3370P 1/2 Dollar auf 1 Mark, linke Rosette auf einer Spitze, tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 60,—
3371P 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze stehend” auf Briefstück, Pracht, doppelt signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI ] 75,—

3372 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B # 40,—
3373FP 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type BI # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34BI # 140,—
3374 1 Dollar auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 35,—
3375 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 50,—
3376FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  ** 170,—
3377 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Gebr. Senf u. Richter,

Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37A  * 35,—

3378P 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch und vollzähnig, tadellos gestempelt “SHANGHAI”, gepr. Bothe BPP, Mi. 380.- . . . . . . . 37A # 120,—
3379FP 2 1/2 Dollar, Mittelstück unter UV karmin bis bräunlichlila, tadellos gestempelt SCHANGHAI 2.2. 07, gepr. Steuer VÖB, im Michel 2008 mit

1200,— Euro notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b # 200,—

3380P 1 C. - 2 1/2 D. Deutsches Reich mit Aufdruck, kpl. postfrisch, bis auf 1, 2 und 20 C. alles Randstücke, tadellos, sign. Pauligk. . . . . . . . . . 38/47  ** 140,—
3381 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  ** 25,—
3382P 1/2 Dollar auf 1M. , Friedensdruck, vom Unterrand mit HAN “2244a•13" ( ohne H) ungebr., gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  * 60,—
3383P 1/2 Dollar waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 2244a.13 tadellos postfrisch, Mi. 670,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  ** 220,—
3384 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Plattenfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch im waagerechten Unterrandpaar mit der Normal-

marke, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBM PF I  ** 110,—

3385P 1/2 Dollar auf 1 Mark im kompletten 20er-Bogen tadellos postfrisch mit HAN 5484.18 und zwei mal dem Plattenfehler “Rechter
Stern auf einer Spitze”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBM(20)  ** 500,—

3386 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
3387 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IIBR mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 150,—
3388 1/2 Dollar auf 1 Mark, rechte Rosette auf einer Spitze, tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44PF I  * 20,—
3389P 1/2 Dollar auf 1 Mark waag. Paar vom Unterrand mit HAN 5484.18 und Plattennr. 30, dabei linke Marke mit Plattenfehler “rechte Rosette auf

1 Spitze” (IIBMPFI) tadellos **, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44PFI HAN  ** 220,—

3390 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken un-
gebraucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Ro-
sette auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

160,—

3391 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 45,—
3392 1 Dollar auf 2 M. , Kriegsdruck, 26:17 Zähnungslöcher vom Unterrand mit HAN “H2317•19", ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  * 80,—
3393P 1 1/2 Dollar in Type AIa tadellos postfrisch, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46AIa  ** 170,—
3394 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze tadellos * doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I  * 60,—
3395 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze # Zahnfehler, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 50,—
3396P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 75,—
3397 2 1/2 Dollar Friedensdruck mit Plattenfehler “linke Rosette auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, Mi. 190,— . . 47IA PF I  * 50,—
3398P 2 1/2 D. auf 5 Mark # mit linker Rosette auf einer Spitze, doppelt etw. erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAII PFI # 110,—
3399P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 65,—
3400P 2 1/2 D auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
3401P 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos **, rechte Rosette auf einer Spitze, doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB PFI  ** 220,—
3402 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
3403P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—

3404 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-
der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3405 K.D.FELDPOSTSTATION No.1 10/4, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 35,—
3406 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 13/4, je klar auf 6er-Block 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II(6) # 120,—
3407 K.D.FELDPOSTSTATION No.7 13/6, je klar und zentrisch auf 4er-Block 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Marke oben leicht verkürzte

Zähne), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(4) # 60,—

112

China Feldpost

3408 K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . 4I ] 40,—
3409 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann

Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 50,—

3410 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,
datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3411 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,
datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3412 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3413 MSP No. 66.7.9.00 (D. Palatia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Bonn mit Nachsendung, Karte mit stärkeren Faltspuren . . . . [ 30,—

3414 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
3415 PEKING, Weichholzstempel zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, sign. Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 40,—
3416 SCHANHAIKWAN 11 4 02 zentrisch auf 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
3417 SHANGHAI DP *b 28.2.02, klar auf Bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit steilem Aufdruck (DV 198 f) mit viel Text nach Halle mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2I [ 30,—

3418 SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert
Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 35,—

3419P TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek. . . . . . . . 1IIb ] 100,—
3420P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . . . 17 ] 75,—
3421 TSCHINGTSCHOUFU DP 6.11.03, recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Dr. Lan-

telme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 60,—

3422 TSCHINKIANG DP 27.2.08, recht klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3423 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

3424 TSCHOUTSUN (CHINA) DP 9.2.04, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, rechte Marke minimal
fleckig, sonst feiner Bedarf, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) ] 65,—

3425 TSINGTAU-KAUMI BAHNPOST ZUG 2 25/2.02, klar und zentrisch auf 3 Pf. Reichspost dkl.orangebraun mit zugehörendem Briefstück . . . . 15b ] 30,—
3426 DEUTSCHE SE(EPOST) YANGTS(E-LINIE), Teilstpl. auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3427 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . . . . 3II [ 50,—
3428 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE g 31 8 (ohne Jahreszahl) klar auf Briefstück 10 Pfg Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
3429 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel . [ 45,—

3430FP 5 Pf. Unverausgabte tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 130,—
3431FP 10 Pf Unverausgabte tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 130,—
3432 3 C. a. 3 Pfg bis 60 C. a. 50 Pfg, kpl. Aufdrucksatz, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz oder kleinen Falz-

rest, sign. Glasewald oder Hille, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  * 30,—

3433 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 35,—
3434 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L.

BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 45,—

3435P 10 Pf in b-Farbe tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 80,—
3436 10 Pfg lilarot, Kabinettstück mit klarem Stempel “TANGER 6/2 00", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,—
3437 30 C auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
3438 60 C auf 50 Pf tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
3439 60 C auf 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 15,—
3440 60 C. auf 50 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—
3441P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
3442FP 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 80,—
3443P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ** rechter unterer Eckrand, gepr. Steuer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 70,—
3444P 2.50 Pes. fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 60,—
3445P 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 95,—
3446 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Reichspost, zwei Stück mit Aufdrucktype I, beide Urmarkentypen I bzw. II, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I,18I/I  * 35,—

3447FP 3.75 Pes. fetter Aufdruck auf 3 Mark tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 110,—
3448P 3.75 Peseta Aufdruck Type II auf 3 Mark gestempelt, linke obere Ecke minimal stumpf, gepr. Callina, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 60,—
3449FP 3.75 Pes. Aufdruck Type II auf 3 Mark (Urmarke ebenfalls Type II), tadellos gestempelt MAZAGAN 5.11.04, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18II/II # 120,—

3450P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
3451P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos * Type I/I (ohne jeder Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I  * 475,—
3452P 6.25 Pes. auf 5 Mark in der seltenen Type I/I - ohne jede Nachmalung - tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Luxusexemplar der seltenen Marke! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . .
19I/I ] 600,—

3453FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  ** 250,—
3454P 6 P 25 C. a. 5 M., Type III, ungebr. mit nur leichter Falzspur, sign. Georg Bühler, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . 19I/III  * 60,—
3455FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III # 140,—
3456P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/IV  * 140,—
3457P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück mit zwei vorschriftsmäßigen Stempelabschlägen “SAFFI

15/2 12", Fotobefund Dr. Hartung: ”einwandfrei", Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV ] 210,—

3458P 6.25 Pes. Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 180,—
3459FP 6.25 Pes. auf 5 Mark, Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 90,—
3460P 25 Centimos fetter Aufdruck auf 20 Pf (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, gepr. Kilian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “post-

frisch, einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II  ** 150,—
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3348P 80 Pf. Reichspost tadellos gestempelt TIENTSIN 8/1/01, senkrechtes Paar, einmal tiefst, ein Wert ein Zahn dünn, deswegen dieser Wert etwas
erh. doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2) # 210,—

3349P 1 M. rot Petschili, gest. “TIENTSIN 11 12 00", tadellos, gepr. Bothe BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVi # 250,—
3350P Petschili, 3 Mark Reichspost Type II, klar gest. K.D.FELDPOSTSTATION NO.7 25/2, sign. Rohr, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farb-

frisch, sehr gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung, leichte Aufklebefalte ist aufgrund des Papiers als normal anzusehen”, Mi. 950,- . . . . . . .
PVl/II # 320,—

3351P 3 - 80 Pf. Germania Reichspost mit Aufdruck China und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, Pfennigwerte komplett tadellos
ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigsten Spuren einer Entfalzung, beinahe postfrisch wirkend, tief gepr. Bothe
BPP, Luxussatz! Mi. 2250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/23 SP  * 750,—

3352P 3 Pf - 5 Mark komplett tadellos gestempelt, 5 Mark gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27III # 150,—
3353P 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 120,—
3354 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 15,—
3355P 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 50,—
3356 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I # 40,—
3357P 3 Mark senkrechtes Typenpaar der Typen II und I tadellos gestempelt PEKING DEUTSCHE POST 14/12 01, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP:

“gebraucht recht selten, .. qualitativ einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II+I # 250,—

3358P 5 Mark Reichspost mit Aufdruck “China”, Type II, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 700.- - ex Sammlung Drachenfels 27II  ** 300,—
3359 5 Mark in Type II sauber ungebraucht, gepr. Hartung (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 80,—
3360P 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “China”, Type III mit weißer und roter Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(2012): “... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III  * 90,—

3361FP 5 Mark in Type III tadellos gestempelt SCHANGHAI 3/9 05, gepr. Kosack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 100,—
3362P 5 Mk Reichspost, Type III mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß und Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP (Mi. 400,-) . . . . . 27III ] 140,—
3363FP 5 Mark in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück mit zwei Stempelabschlägen “TIENTSIN 1/3/02", Fotoattest Dr. Hartung:

”sehr gut gezähnt, farbfrisch und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27IV ] 240,—

3364 1 C. bis 2½ Dollar, ohne Wz. 9 Werte gestempelt, 2½ Dollar auf Briefstück, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 #/] 140,—
3365P 10 Cents auf 20 Pf. ohne Wasserzeichen in seltener Mischfrankatur mit 4 Cents auf 10 Pf mit Wasserzeichen auf Einschreibbrief von HANKAU

23.4. 1912 nach Solingen/Deutschland (via Sibirien), doppelt tiefst gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31+40 [ 300,—

3366FP 10 C. auf 20 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler “linke Rosette beschädigt” auf Firmen-Vordruckbrief aus
TIENTSIN DP 4.5.08 nach Breslau mit Ankunftsstempel, Umschläge rückseitig mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Bedarf. Auf Brief
eine sehr seltene Aufdruck-Abart, bisher ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31II [ 900,—

3367 20 C auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 30,—
3368P 40 C auf 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 65,—
3369 1/2 Dollar auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 40,—
3370P 1/2 Dollar auf 1 Mark, linke Rosette auf einer Spitze, tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 60,—
3371P 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze stehend” auf Briefstück, Pracht, doppelt signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI ] 75,—

3372 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B # 40,—
3373FP 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type BI # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34BI # 140,—
3374 1 Dollar auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 35,—
3375 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A # 50,—
3376FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  ** 170,—
3377 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Gebr. Senf u. Richter,

Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37A  * 35,—

3378P 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania ohne Wz., farbfrisch und vollzähnig, tadellos gestempelt “SHANGHAI”, gepr. Bothe BPP, Mi. 380.- . . . . . . . 37A # 120,—
3379FP 2 1/2 Dollar, Mittelstück unter UV karmin bis bräunlichlila, tadellos gestempelt SCHANGHAI 2.2. 07, gepr. Steuer VÖB, im Michel 2008 mit

1200,— Euro notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b # 200,—

3380P 1 C. - 2 1/2 D. Deutsches Reich mit Aufdruck, kpl. postfrisch, bis auf 1, 2 und 20 C. alles Randstücke, tadellos, sign. Pauligk. . . . . . . . . . 38/47  ** 140,—
3381 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IAII tadellos postfrisch, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  ** 25,—
3382P 1/2 Dollar auf 1M. , Friedensdruck, vom Unterrand mit HAN “2244a•13" ( ohne H) ungebr., gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  * 60,—
3383P 1/2 Dollar waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 2244a.13 tadellos postfrisch, Mi. 670,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII HAN  ** 220,—
3384 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Plattenfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch im waagerechten Unterrandpaar mit der Normal-

marke, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBM PF I  ** 110,—

3385P 1/2 Dollar auf 1 Mark im kompletten 20er-Bogen tadellos postfrisch mit HAN 5484.18 und zwei mal dem Plattenfehler “Rechter
Stern auf einer Spitze”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBM(20)  ** 500,—

3386 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
3387 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type IIBR mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 150,—
3388 1/2 Dollar auf 1 Mark, rechte Rosette auf einer Spitze, tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44PF I  * 20,—
3389P 1/2 Dollar auf 1 Mark waag. Paar vom Unterrand mit HAN 5484.18 und Plattennr. 30, dabei linke Marke mit Plattenfehler “rechte Rosette auf

1 Spitze” (IIBMPFI) tadellos **, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44PFI HAN  ** 220,—

3390 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, ungebraucht/postfrischer Kabinett-Viererblock (oberen Marken un-
gebraucht) aus der linken unteren Bogenecke mit HAN “H5484.18" (postfrisch), dabei rechte unteren Marke mit Aufdruckfehler ”rechte Ro-
sette auf einer Spitze" (Feld 18), recht seltene Kombination HAN/Aufdruckfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI, 44II
**/*

160,—

3391 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 45,—
3392 1 Dollar auf 2 M. , Kriegsdruck, 26:17 Zähnungslöcher vom Unterrand mit HAN “H2317•19", ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  * 80,—
3393P 1 1/2 Dollar in Type AIa tadellos postfrisch, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46AIa  ** 170,—
3394 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze tadellos * doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I  * 60,—
3395 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze # Zahnfehler, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47A PF I # 50,—
3396P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark #, erh. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47AILIa # 75,—
3397 2 1/2 Dollar Friedensdruck mit Plattenfehler “linke Rosette auf einer Spitze” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, Mi. 190,— . . 47IA PF I  * 50,—
3398P 2 1/2 D. auf 5 Mark # mit linker Rosette auf einer Spitze, doppelt etw. erh. gepr. Steuer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IAII PFI # 110,—
3399P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 65,—
3400P 2 1/2 D auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 65,—
3401P 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos **, rechte Rosette auf einer Spitze, doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB PFI  ** 220,—
3402 2 1/2 Dollar auf 5 Mark Kriegsdruck tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIBOR  ** 80,—
3403P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—

3404 1901, “OSTAS. BESATZUNGS-BRIGADE ABLÖS. KMDO. 2 . TRANSP. BTL”, blauer K1 als MSP -Aushilfsstempel auf Feldpost -AK mit Absen-
der-Angabe “D. Wittekind” nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte unten etwas beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3405 K.D.FELDPOSTSTATION No.1 10/4, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 35,—
3406 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 13/4, je klar auf 6er-Block 50 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II(6) # 120,—
3407 K.D.FELDPOSTSTATION No.7 13/6, je klar und zentrisch auf 4er-Block 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (1 Marke oben leicht verkürzte

Zähne), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(4) # 60,—
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3408 K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . 4I ] 40,—
3409 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann

Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 50,—

3410 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,
datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3411 MSP No. 21 20.3.08 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania und Text nach Deutschland, Marke mit Stockfleck,
datiert Amoy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3412 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3413 MSP No. 66.7.9.00 (D. Palatia), klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Bonn mit Nachsendung, Karte mit stärkeren Faltspuren . . . . [ 30,—

3414 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
3415 PEKING, Weichholzstempel zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, sign. Kilian. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II ] 40,—
3416 SCHANHAIKWAN 11 4 02 zentrisch auf 10 Pf. Reichspost auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
3417 SHANGHAI DP *b 28.2.02, klar auf Bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit steilem Aufdruck (DV 198 f) mit viel Text nach Halle mit

Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2I [ 30,—

3418 SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert
Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 35,—

3419P TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek. . . . . . . . 1IIb ] 100,—
3420P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . . . 17 ] 75,—
3421 TSCHINGTSCHOUFU DP 6.11.03, recht klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, gepr. Dr. Lan-

telme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 60,—

3422 TSCHINKIANG DP 27.2.08, recht klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
3423 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

3424 TSCHOUTSUN (CHINA) DP 9.2.04, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 2x 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck, rechte Marke minimal
fleckig, sonst feiner Bedarf, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) ] 65,—

3425 TSINGTAU-KAUMI BAHNPOST ZUG 2 25/2.02, klar und zentrisch auf 3 Pf. Reichspost dkl.orangebraun mit zugehörendem Briefstück . . . . 15b ] 30,—
3426 DEUTSCHE SE(EPOST) YANGTS(E-LINIE), Teilstpl. auf 10 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3427 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . . . . 3II [ 50,—
3428 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPLINIE g 31 8 (ohne Jahreszahl) klar auf Briefstück 10 Pfg Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
3429 DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINE g 16.8.98 (D. Bayern), klar auf 10 Pfg GSK mit viel Text an einen Missionar in Singapore, Ak.-Stempel . [ 45,—

3430FP 5 Pf. Unverausgabte tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 130,—
3431FP 10 Pf Unverausgabte tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 130,—
3432 3 C. a. 3 Pfg bis 60 C. a. 50 Pfg, kpl. Aufdrucksatz, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz oder kleinen Falz-

rest, sign. Glasewald oder Hille, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  * 30,—

3433 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 35,—
3434 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L.

BPP “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 45,—

3435P 10 Pf in b-Farbe tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 80,—
3436 10 Pfg lilarot, Kabinettstück mit klarem Stempel “TANGER 6/2 00", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,—
3437 30 C auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
3438 60 C auf 50 Pf tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
3439 60 C auf 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 15,—
3440 60 C. auf 50 Pfg Germania, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 30,—
3441P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
3442FP 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 80,—
3443P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ** rechter unterer Eckrand, gepr. Steuer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I  ** 70,—
3444P 2.50 Pes. fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 60,—
3445P 3,75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  ** 95,—
3446 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Reichspost, zwei Stück mit Aufdrucktype I, beide Urmarkentypen I bzw. II, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I,18I/I  * 35,—

3447FP 3.75 Pes. fetter Aufdruck auf 3 Mark tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 110,—
3448P 3.75 Peseta Aufdruck Type II auf 3 Mark gestempelt, linke obere Ecke minimal stumpf, gepr. Callina, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 60,—
3449FP 3.75 Pes. Aufdruck Type II auf 3 Mark (Urmarke ebenfalls Type II), tadellos gestempelt MAZAGAN 5.11.04, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18II/II # 120,—

3450P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
3451P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos * Type I/I (ohne jeder Nachmalung), gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I  * 475,—
3452P 6.25 Pes. auf 5 Mark in der seltenen Type I/I - ohne jede Nachmalung - tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Luxusexemplar der seltenen Marke! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . .
19I/I ] 600,—

3453FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  ** 250,—
3454P 6 P 25 C. a. 5 M., Type III, ungebr. mit nur leichter Falzspur, sign. Georg Bühler, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . 19I/III  * 60,—
3455FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III # 140,—
3456P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit nur weißer Nachmalung tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/IV  * 140,—
3457P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück mit zwei vorschriftsmäßigen Stempelabschlägen “SAFFI

15/2 12", Fotobefund Dr. Hartung: ”einwandfrei", Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV ] 210,—

3458P 6.25 Pes. Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  ** 180,—
3459FP 6.25 Pes. auf 5 Mark, Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 90,—
3460P 25 Centimos fetter Aufdruck auf 20 Pf (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch, gepr. Kilian BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “post-

frisch, einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II  ** 150,—
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3461P 30 Centimos auf 25 Pf Reichspost, amtlich nicht ausgegeben, mit fettem Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, gepr. Richter und Attestkopie
Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . .

11II  ** 150,—

3462FP 35 C. fetter Aufdruck, amtlich nicht ausgegeben, auf 30 Pf., tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 120,—
3463P 50 Centimos auf 40 Pf Reichspost, amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch, gepr. Richter und Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für

einen ganzen Satz): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II  ** 150,—

3464P 60 Centimos auf 50 Pf Reichspost, amtlich nicht ausgegeben, mit fettem Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, gepr. Richter und Attestkopie
Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . .

14II  ** 150,—

3465FP Unverausgabte 10 Centimos Frakturschrift auf 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . VII  ** 900,—
3466P 3 C auf 3 Pf bis 6.25 Pes. auf 5 Mark (ohne billige Nr. 23 komplett), tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen (meist

Erst-)Falzresten, Mi. 567,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/33  * 160,—

3467FP 3 C auf 3 Pf bis 6.25 Pes. auf 5 Mark komplett tadellos gestempelt, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/33 # 180,—
3468 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst Pracht,

recht seltene große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(8) # 30,—

3469 1 Peseta auf 80 Pfg ohne Wz., gest (MASAG)AN (KK) 9.5.12, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
3470FP 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 140,—
3471P 1.25 Pes auf 1 Mark mit neuem “KK”-Stempel TANGER MAROKKO tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. ca.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30A # 130,—

3472P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 60,—
3473P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 40,—
3474 2.50 Pes auf 2 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROCCO 29.1. 06 auf Briefstück, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 50,—
3475 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht mit Erstfalzrest, tiefst gepr. Pauligk, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31A  * 30,—
3476 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 45,—
3477 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B # 20,—
3478FP 3,75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, tadellos postfrischer Eckrandviererblock, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B (4)  ** 130,—
3479 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 70,—
3480FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, fast **, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  * 80,—
3481FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Steuer BPP und Pauligk BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
3482P 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 375,—
3483P 3 C a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. auf 5 M. kpl. postfr., tadellos, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/45  ** 500,—
3484P 3 C. bis 6,26 Pes. Germania mit WZ und Aufdruck Marocco, kpl. Satz in Kabinetterhaltung, 1 Pes. gepr. Steuer BPP (doppelt signiert, Mi.

1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/45 # 325,—

3485 5 C. auf 5 Pfg. bis 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  ** 30,—
3486P 5 C. auf 5 Pfg. von Unterrand mit Aufdruck HAN “5512" (H nicht ganz kpl.), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35HAN A  ** 35,—
3487P 10 C auf 10 Pf. tadellos zentrisch gestempelt MARRAKESCH (-MELLAH) cc, doppelt gepr. Bothe BPP. Sehr seltener Stempel und in der Tabelle

der ArGe Kolonien mit netto 450,— notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 100,—

3488FP 25 C. auf 20 Pf. in b-Farbe * Befund Jäschke-Lantelme (2011) “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . 37b  * 80,—
3489 25 C auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für kleine Einheit), Mi. 180,— 37c  ** 50,—
3490P 35 C. auf 30 Pf. vom linken Rand mit HAN U H 4910.09, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwand-

frei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39HAN  ** 80,—

3491P 35 C. auf 30 Pfg. vom Unterrand mit HAN 5060•09 (ohne H), ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39HAN A  * 50,—
3492 50 C auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 30,—
3493P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, Mi.

ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 70,—

3494FP 50 C auf 40 Pf auf ] mit Stempel “TANGER (MAROKKO) 29 8 12", ”KK" wertet im Michel doppelte Preise, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in
fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 ] 75,—

3495P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 300,—

3496 60 C auf 50 Pf tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41OR  ** 40,—
3497FP 1 Pes. auf 80 Pf. tadellos ** gep. Pfenniger, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 160,—
3498FP 1 Pes. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 130,—
3499P 1 Peseta auf 80 Pf tadellos auf ] “TANGER (MAROCCO)” (Mi. “CC” doppelt). Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.

700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 ] 160,—

3500 1.25 Pes. auf 1 M tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 80,—
3501 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 30,—
3502P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 75,—
3503P 1.25 Pes. auf 1 Mark mit dem seltenen Plattenfehler “Spalt in ”1" links unterhalb des Anstrichs", tadellos ungebraucht mit Originalgummi und

sauberem Falzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43I  * 110,—

3504P 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
3505P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
3506 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 25,—
3507P 2.50 Pes. auf 2 Mark sauber gestempelt, mit Plattenfehler “Verzierungsschleife des M gebrochen”, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, leichte

Mängel: stumpfe Zähne oben”, Mi. 1600,— (alter Ausruf 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 120,—

3508FP 6,25 Pes auf 5 Mark Deutsches Reich, rechter Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 420.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . 45  ** 150,—
3509P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
3510FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Grobe, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
3511P 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke ist in jeder Bezie-

hung echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.)” Mi. 1200,—. . . . . .
45HAN  */** 200,—

3512 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 45,—
3513P 3 C. a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. a. 5 M. kpl. postfr. 35 C. auf beiden Papierarten, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 60,—
3514 3 C. auf 3 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit) Ur-HAN 1254.14 und Auf-

druck-HAN 1254a.14, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Bogen # 50,—

3515P 3 C. a. 3 Pfg., senkr. 3er-Streifen vom linken Bogenrand mit Ur-HAN “H4950•12", dito 4er-Block von Bogenunterrand mit Aufdruck-HAN
”488a•13", postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46HAN  ** 40,—

3516P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
3517 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 50,—

3518 10 Centimos auf 10 Pf auf Ansichtskarte “Casablanca” gestempelt CASABLANCA 20.5.12 nach ORAN/Algerien. Mit violettem Nebenstempel
“Campagne du Maroc - Casablanca 1912" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 40,—

3519 25 C. auf 20 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen und mittig getrennt und gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag
(Gefälligkeit), HAN 3842.13 und Aufdruck-HAN 3842 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Bogen # 70,—

3520 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
3521 35 C auf 30 Pf. Papier y tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—

114

Marokko

17

Abbildungen

3357 

3358 

3362 

3382 3383 

3389 

3393 3396 3398 3399 

3401 3419 

3420 

3435 

3443 

3450 

3400 3403 3441 3444 3445 3460 

3452 3457 

3448 3451 3454 3456 3458 

3495 3515 

3511 3499 

3486 

3491 

3487 

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

114



3461P 30 Centimos auf 25 Pf Reichspost, amtlich nicht ausgegeben, mit fettem Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, gepr. Richter und Attestkopie
Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . .

11II  ** 150,—

3462FP 35 C. fetter Aufdruck, amtlich nicht ausgegeben, auf 30 Pf., tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 120,—
3463P 50 Centimos auf 40 Pf Reichspost, amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch, gepr. Richter und Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für

einen ganzen Satz): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II  ** 150,—

3464P 60 Centimos auf 50 Pf Reichspost, amtlich nicht ausgegeben, mit fettem Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, gepr. Richter und Attestkopie
Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz): “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . .

14II  ** 150,—

3465FP Unverausgabte 10 Centimos Frakturschrift auf 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . VII  ** 900,—
3466P 3 C auf 3 Pf bis 6.25 Pes. auf 5 Mark (ohne billige Nr. 23 komplett), tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen (meist

Erst-)Falzresten, Mi. 567,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/33  * 160,—

3467FP 3 C auf 3 Pf bis 6.25 Pes. auf 5 Mark komplett tadellos gestempelt, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/33 # 180,—
3468 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst Pracht,

recht seltene große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(8) # 30,—

3469 1 Peseta auf 80 Pfg ohne Wz., gest (MASAG)AN (KK) 9.5.12, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,—
3470FP 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 140,—
3471P 1.25 Pes auf 1 Mark mit neuem “KK”-Stempel TANGER MAROKKO tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. ca.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30A # 130,—

3472P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 60,—
3473P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  * 40,—
3474 2.50 Pes auf 2 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROCCO 29.1. 06 auf Briefstück, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 50,—
3475 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht mit Erstfalzrest, tiefst gepr. Pauligk, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31A  * 30,—
3476 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 45,—
3477 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B # 20,—
3478FP 3,75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, B-Zähnung, tadellos postfrischer Eckrandviererblock, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B (4)  ** 130,—
3479 3.75 Pes. auf 3 Mark mit HAN A 7293 tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B HAN  * 70,—
3480FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, fast **, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  * 80,—
3481FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Steuer BPP und Pauligk BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A # 100,—
3482P 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 375,—
3483P 3 C a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. auf 5 M. kpl. postfr., tadellos, Mi. 1600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/45  ** 500,—
3484P 3 C. bis 6,26 Pes. Germania mit WZ und Aufdruck Marocco, kpl. Satz in Kabinetterhaltung, 1 Pes. gepr. Steuer BPP (doppelt signiert, Mi.

1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/45 # 325,—

3485 5 C. auf 5 Pfg. bis 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37  ** 30,—
3486P 5 C. auf 5 Pfg. von Unterrand mit Aufdruck HAN “5512" (H nicht ganz kpl.), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35HAN A  ** 35,—
3487P 10 C auf 10 Pf. tadellos zentrisch gestempelt MARRAKESCH (-MELLAH) cc, doppelt gepr. Bothe BPP. Sehr seltener Stempel und in der Tabelle

der ArGe Kolonien mit netto 450,— notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 # 100,—

3488FP 25 C. auf 20 Pf. in b-Farbe * Befund Jäschke-Lantelme (2011) “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . 37b  * 80,—
3489 25 C auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für kleine Einheit), Mi. 180,— 37c  ** 50,—
3490P 35 C. auf 30 Pf. vom linken Rand mit HAN U H 4910.09, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwand-

frei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39HAN  ** 80,—

3491P 35 C. auf 30 Pfg. vom Unterrand mit HAN 5060•09 (ohne H), ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39HAN A  * 50,—
3492 50 C auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 30,—
3493P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, Mi.

ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 # 70,—

3494FP 50 C auf 40 Pf auf ] mit Stempel “TANGER (MAROKKO) 29 8 12", ”KK" wertet im Michel doppelte Preise, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in
fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 ] 75,—

3495P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 300,—

3496 60 C auf 50 Pf tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41OR  ** 40,—
3497FP 1 Pes. auf 80 Pf. tadellos ** gep. Pfenniger, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 160,—
3498FP 1 Pes. auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 130,—
3499P 1 Peseta auf 80 Pf tadellos auf ] “TANGER (MAROCCO)” (Mi. “CC” doppelt). Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.

700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 ] 160,—

3500 1.25 Pes. auf 1 M tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 80,—
3501 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 30,—
3502P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 75,—
3503P 1.25 Pes. auf 1 Mark mit dem seltenen Plattenfehler “Spalt in ”1" links unterhalb des Anstrichs", tadellos ungebraucht mit Originalgummi und

sauberem Falzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43I  * 110,—

3504P 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
3505P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
3506 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 25,—
3507P 2.50 Pes. auf 2 Mark sauber gestempelt, mit Plattenfehler “Verzierungsschleife des M gebrochen”, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, leichte

Mängel: stumpfe Zähne oben”, Mi. 1600,— (alter Ausruf 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 120,—

3508FP 6,25 Pes auf 5 Mark Deutsches Reich, rechter Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 420.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . 45  ** 150,—
3509P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
3510FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Grobe, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 140,—
3511P 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke ist in jeder Bezie-

hung echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.)” Mi. 1200,—. . . . . .
45HAN  */** 200,—

3512 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 45,—
3513P 3 C. a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. a. 5 M. kpl. postfr. 35 C. auf beiden Papierarten, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 60,—
3514 3 C. auf 3 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen) mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag (Gefälligkeit) Ur-HAN 1254.14 und Auf-

druck-HAN 1254a.14, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Bogen # 50,—

3515P 3 C. a. 3 Pfg., senkr. 3er-Streifen vom linken Bogenrand mit Ur-HAN “H4950•12", dito 4er-Block von Bogenunterrand mit Aufdruck-HAN
”488a•13", postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46HAN  ** 40,—

3516P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, Mi. ca. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
3517 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung “ASIMMUR” vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 50,—

3518 10 Centimos auf 10 Pf auf Ansichtskarte “Casablanca” gestempelt CASABLANCA 20.5.12 nach ORAN/Algerien. Mit violettem Nebenstempel
“Campagne du Maroc - Casablanca 1912" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 40,—

3519 25 C. auf 20 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen und mittig getrennt und gestützt), mit der Entwertung “ASIMUR” vom Letzttag
(Gefälligkeit), HAN 3842.13 und Aufdruck-HAN 3842 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49Bogen # 70,—

3520 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
3521 35 C auf 30 Pf. Papier y tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,—
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3522 35 C auf 30 Pf auf orangeweiß, rechter oberer Eckrandviererblock mit zentrischem Gefälligkeitsstempel ASSIMUR 4.8. 14, Fotobefund Dr.
Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51y(4) # 200,—

3523 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, auf Kabinettbriefstück mit Stempel TANGER, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
3524P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Alcuri, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 110,—
3525P 3 P. 75 C. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MEKNES (MAROKKO) 7.3.13, Zähnung links minimal

berührt, sonst einwandfreies Prachtstück aus dem Bedarf! Postformularausschnitte rechtfertigen erhebliche Aufschläge! gepr. Brandes, Mi.
260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA ] 100,—

3526 3.75 Pes. auf 3 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB  ** 25,—
3527P 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert, sehr

schönes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58A ] 150,—

3528 6.25 Pes. auf 5 Mark “Ministerdruck” tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 250,— 58IAM  * 50,—
3529P 6.25 Pes. auf 5 Mark “Ministerdruck” tadellos gestempelt TANGER 27.1.13, je doppelt tiefst gepr. Pfenninger und Bothe BPP sowie ausführli-

ches Fotoattest Bothe BPP: “Die Besonderheit dieser Marke, die seinerzeit unbeachtet aufgebraucht wurde, ist zu betonen!” Gestempelt in
dieser tadellosen Erhaltung selten! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAM # 300,—

3530P 6.25 Pes auf 5 Mark tadellos gestempelt FES-MELLAH (MAROKKO), tiefst gepr. Grobe, Mi. 420,— zzgl. 350,— Stempelbewertung der ArGe 58IAa # 150,—
3531P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 160,—
3532 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, Aufdruck rußig, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur

leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAb  * 45,—

3533P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen zu-
gezogenen Riss, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58M # 220,—

3534 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT
VERIFIE” nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
3535 1900, Streifband auf Privatbestellung 3 C. a. 3 Pfg., unzertrennter Druckbogen von 6 Streifbändern, ungebr., 3 mal waager. und einmal senkr.

gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS1  * 80,—

3536 10 Pf. unverausgabte Postkarte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIV  * 35,—
3537 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,—

3538 12 feinste Ortsstempel, alles verschiedene, von Alkassar-Tetuan, u.a. FES, Meknes, Kabinett (ARGE 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 50,—
3539P ARSILA (KK), zentrisch auf Briefstück 35. C auf 30 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51x ] 150,—
3540P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel! . 48 ] 90,—
3541P ARSILA 18.9.11 klar auf Briefstück 1 C auf 3 Pf. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 150,—
3542 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe

BPP, Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 50,—

3543 ASIMUR (KK) 3.1.13 klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 1 Pes. auf 80 Pfg gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 45,—
3544 CASABLANCA / MAROCCO 6.8.01 auf D.R. 3 Pfg. auf Briefstück, etwas tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR45 ] 35,—
3545 FES (MAROKKO) DP 1.6.13, klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . 48 ] 30,—
3546P FES-MELLAH (KK) Type 3, sauberer Abschlag auf 1 Pes/80 Pfg, Pracht (ARGE 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 60,—
3547P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben

rechts), recht seltener Stempel aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 130,—

3548P FES-MELLAH (MAROKKO) DP 20.7.11, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 34, 2 kleine Stockpunkte stören nicht, selte-
ner Stempel! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 ] 200,—

3549P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
3550P FES-MELLAH KK a 1?.3.13 auf 1 Pes.25 Cts auf 1 Mk. (2/2 Zähne), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 80,—
3551P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein

noch feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 ] 120,—

3552P FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten!. . . 50 ] 150,—
3553P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zäh-

nung, interessante Kombination dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57A ] 150,—

3554P Scherifische Post, Oktogon-Negativstempel von FEZ sehr klar violett auf Maghsen-Umschlag, trotz Öffnungsmängel und Stockflecken ein sel-
tener Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes,gepr. Dr.Steuer VÖB, Arge 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

3555 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und
47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51,47 ] 50,—

3556P MARRAKESCH (KK) 6/9 11, Arge Type 3, klar auf Briefstück 3 C. auf 3 Pf. Germania, gepr. Pauligk BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 100,—
3557P MARRAKESCH (KK) c 6/9 11, Arge Type 5, auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 60,—
3558P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . . 48 # 130,—
3559 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47,

feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 ] 50,—

3560 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! . 51(2),47 ] 70,—
3561P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit

kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 75,—

3562 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 24.9,13, fast komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 60,—
3563P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko. . . . . . . . . 48 ] 100,—
3564 MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, si-

gniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 75,—

3565 MEKNES (KK) 1/12 12, klar auf Paketkartenausschnitt 1 Pes 25 Cts., gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,—
3566 MEKNES (KK) 6/3 12, klar auf Briefstück 30 C. auf 25 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP und Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I ] 35,—
3567 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange. . . . . . . . 55IA ] 50,—
3568 MEKNES MAROKKO 26.6.13, 2x kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 C. auf 5 Pfg Germania “Marokko” gepr.

Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) ] 50,—

3569 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung. . 48 ] 40,—
3570 SAFFI (KK) 22.3.13, 2mal auf Postanweisungsausschnitt 5 C. auf 5 Pf. und 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,52 ] 35,—
3571 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3572 TANGER (CC) c 10.5.11, Arge Type 5, klar auf Briefstück Paar 60 C. auf 50 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 60,—
3573P TANGER (MAROCCO) DP c 24.1.11, klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 70,—
3574 TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener Stem-

pel, Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) # 70,—

3575P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 60 C. ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 100,—
3576P TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . 48 ] 45,—
3577 TANGER (MAROKKO) 9.2.14, Arge Type 10, 2mal auf Briefstück mit senkr. Paar 5 C. auf 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47(2) ] 100,—
3578 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48. . . . . . . 48(2) ] 60,—
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3522 35 C auf 30 Pf auf orangeweiß, rechter oberer Eckrandviererblock mit zentrischem Gefälligkeitsstempel ASSIMUR 4.8. 14, Fotobefund Dr.
Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51y(4) # 200,—

3523 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, auf Kabinettbriefstück mit Stempel TANGER, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
3524P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Alcuri, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 110,—
3525P 3 P. 75 C. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MEKNES (MAROKKO) 7.3.13, Zähnung links minimal

berührt, sonst einwandfreies Prachtstück aus dem Bedarf! Postformularausschnitte rechtfertigen erhebliche Aufschläge! gepr. Brandes, Mi.
260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA ] 100,—

3526 3.75 Pes. auf 3 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB  ** 25,—
3527P 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert, sehr

schönes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420.- (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58A ] 150,—

3528 6.25 Pes. auf 5 Mark “Ministerdruck” tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 250,— 58IAM  * 50,—
3529P 6.25 Pes. auf 5 Mark “Ministerdruck” tadellos gestempelt TANGER 27.1.13, je doppelt tiefst gepr. Pfenninger und Bothe BPP sowie ausführli-

ches Fotoattest Bothe BPP: “Die Besonderheit dieser Marke, die seinerzeit unbeachtet aufgebraucht wurde, ist zu betonen!” Gestempelt in
dieser tadellosen Erhaltung selten! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58IAM # 300,—

3530P 6.25 Pes auf 5 Mark tadellos gestempelt FES-MELLAH (MAROKKO), tiefst gepr. Grobe, Mi. 420,— zzgl. 350,— Stempelbewertung der ArGe 58IAa # 150,—
3531P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 160,—
3532 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania mit Wz. Friedensdruck, Aufdruck rußig, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur

leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAb  * 45,—

3533P 6.25 Pes. auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, sog. Ministerdruck gestempelt, optisch sehr schön, das Fotoattest Steuer VÖB erwähnt einen zu-
gezogenen Riss, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58M # 220,—

3534 1915, Postkarte eines dt. Kriegsgefangenen mit Absenderangabe Dar Bel Humris (datiert 2.5.) und Zensur-Ra3 “SUBDIVSION DE RABAT
VERIFIE” nach Deutschland, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
3535 1900, Streifband auf Privatbestellung 3 C. a. 3 Pfg., unzertrennter Druckbogen von 6 Streifbändern, ungebr., 3 mal waager. und einmal senkr.

gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PS1  * 80,—

3536 10 Pf. unverausgabte Postkarte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PIV  * 35,—
3537 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,—

3538 12 feinste Ortsstempel, alles verschiedene, von Alkassar-Tetuan, u.a. FES, Meknes, Kabinett (ARGE 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 50,—
3539P ARSILA (KK), zentrisch auf Briefstück 35. C auf 30 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51x ] 150,—
3540P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel! . 48 ] 90,—
3541P ARSILA 18.9.11 klar auf Briefstück 1 C auf 3 Pf. Aufdruck kk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 150,—
3542 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe

BPP, Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 50,—

3543 ASIMUR (KK) 3.1.13 klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 1 Pes. auf 80 Pfg gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 45,—
3544 CASABLANCA / MAROCCO 6.8.01 auf D.R. 3 Pfg. auf Briefstück, etwas tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR45 ] 35,—
3545 FES (MAROKKO) DP 1.6.13, klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert . . . . . . . . . . . . . 48 ] 30,—
3546P FES-MELLAH (KK) Type 3, sauberer Abschlag auf 1 Pes/80 Pfg, Pracht (ARGE 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 60,—
3547P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 6.4.14, klar und komplett auf Bedarfs-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 48 (diese mit Eckfehler oben

rechts), recht seltener Stempel aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 130,—

3548P FES-MELLAH (MAROKKO) DP 20.7.11, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 34, 2 kleine Stockpunkte stören nicht, selte-
ner Stempel! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 ] 200,—

3549P FES-MELLAH (MAROKKO) DP a 20.4.13, guter und klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 100,—
3550P FES-MELLAH KK a 1?.3.13 auf 1 Pes.25 Cts auf 1 Mk. (2/2 Zähne), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 80,—
3551P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein

noch feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 ] 120,—

3552P FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, selten!. . . 50 ] 150,—
3553P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zäh-

nung, interessante Kombination dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57A ] 150,—

3554P Scherifische Post, Oktogon-Negativstempel von FEZ sehr klar violett auf Maghsen-Umschlag, trotz Öffnungsmängel und Stockflecken ein sel-
tener Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes,gepr. Dr.Steuer VÖB, Arge 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

3555 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51 und
47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51,47 ] 50,—

3556P MARRAKESCH (KK) 6/9 11, Arge Type 3, klar auf Briefstück 3 C. auf 3 Pf. Germania, gepr. Pauligk BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 100,—
3557P MARRAKESCH (KK) c 6/9 11, Arge Type 5, auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 60,—
3558P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . . 48 # 130,—
3559 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 20.4.13, leicht undeutlicher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.Nr. 47,

feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 ] 50,—

3560 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! . 51(2),47 ] 70,—
3561P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit

kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 75,—

3562 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 24.9,13, fast komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 60,—
3563P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko. . . . . . . . . 48 ] 100,—
3564 MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, si-

gniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 75,—

3565 MEKNES (KK) 1/12 12, klar auf Paketkartenausschnitt 1 Pes 25 Cts., gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,—
3566 MEKNES (KK) 6/3 12, klar auf Briefstück 30 C. auf 25 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP und Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I ] 35,—
3567 MEKNES (MAROKKO) DP 21.11.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 55 IA, signiert Carl H. Lange. . . . . . . . 55IA ] 50,—
3568 MEKNES MAROKKO 26.6.13, 2x kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 C. auf 5 Pfg Germania “Marokko” gepr.

Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) ] 50,—

3569 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung. . 48 ] 40,—
3570 SAFFI (KK) 22.3.13, 2mal auf Postanweisungsausschnitt 5 C. auf 5 Pf. und 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,52 ] 35,—
3571 SAFFI (MAROCCO) DP 24.5.05, klar auf Botenpostzettel mit diversen hsl. Vermerken, Faltspur und oben mit Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3572 TANGER (CC) c 10.5.11, Arge Type 5, klar auf Briefstück Paar 60 C. auf 50 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 60,—
3573P TANGER (MAROCCO) DP c 24.1.11, klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 70,—
3574 TANGER (MAROCCO) DP c 19.5.11, kompletter Abschlag zentrisch auf Kabinett-Viererblock der Nr. 41, auf dieser Marke recht seltener Stem-

pel, Katalogwert nur für lose Marken ca. 175,- (doppelte Preise) - schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(4) # 70,—

3575P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 60 C. ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 100,—
3576P TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . 48 ] 45,—
3577 TANGER (MAROKKO) 9.2.14, Arge Type 10, 2mal auf Briefstück mit senkr. Paar 5 C. auf 5 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47(2) ] 100,—
3578 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48. . . . . . . 48(2) ] 60,—
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3579P TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 70,—
3580 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,—
3581P TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), signiert . . 35 ] 70,—
3582 TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 60,—

3583 TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
3584 TANGER MAROKKO DP 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 75,—
3585 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück rechts mit

kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

3586 DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Dop-
pelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 100,—

3587 10 Pf. Ganzsache (Postkarte) gestempelt KONSTANTINOPEL 7 (Steuer + 50 %) mit ausführlichem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP8 [ 40,—
3588 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel . . . . . . . . . . . . VP8I [ 30,—
3589 10 Para a. 5 Pfg Krone/Adler, mit 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost auffrankiertes Streifband, mit Einkreisstempel “JERUSALEM DP

31/12 00" nach Kempten/Allgäu, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1,12I [ 30,—

3590P ¼ Gr. grauviolett großer Schild (Papierpore), klar gest. KDPA CONSTANTINOPEL 14/8 74 (Arge Type 3), sign. Peinelt, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi.
700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V16 # 250,—

3591P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmä-
ßig gezähnt), gepr. Kosack, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17(2) ] 170,—

3592 1/2 Gr. tadellos # kleine Marke! Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 40,—
3593P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,-. . . . . . . . V21a # 45,—
3594P 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 45,—
3595 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. tadellos gestempelt Constantinopel, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V29 # 30,—
3596 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links

mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

3597 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farb-
frisch und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35,V34 ] 80,—

3598P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ) . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
3599P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-) . . V37d # 75,—
3600P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! Mi.

450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d # 130,—

3601FP 2 Mark stumpfviolettpurpur als Viererblock (1 Wert Einriss), gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 31.7.89", Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . V37d(4) # 250,—
3602 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert R. Steuer BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
3603 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 12.9.96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3604P 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 80,—
3605P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
3606P 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 60,—
3607P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck,

sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 150,—

3608 2 Mk dunkelrotkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 2.4.98, signiert . . . . . . . . . V37e(2) ] 60,—
3609P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,

sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37eV,V37e # 100,—

3610P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! Mi. 500.- . . . . . . V37c # 170,—
3611FP 2 Mark dunkelrotkarmin, waager. Zwischenstegpaar mit auf dieser Marke seltenem Stempel CONSTANTINOPEL 2, 3/? 96

(Dr.Steuer 8fach), wegen der Seltenheit von Vorläufer-Zwischenstegpaaren Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37ZWe ] 1500,—

3612P 50 Pf. graugrün, farbfrischer Viererblock (links etwas unregelmäßig gezähnt) mit KDPA CONSTANTINOPEL 27/10 83, sign. Drahn, Mi.
1280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44a(4) # 200,—

3613FP 10 PA - 2 1/2 PIA tadellos komplett als Berliner Neudrucke, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5Na  ** 220,—
3614P 10 PA auf 5 Pfg. graupurpur mit Plattenfehler “Schärpe des linken Kronenbandes beschädigt” in waager. Paar mit Normalmarke, gest.

“CONSTANTINOPEL 30.12.84", tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aVI # 80,—

3615 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,- . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
3616 20 Para auf 10 Pf in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
3617 20 Para auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 35,—
3618P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
3619 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-) 2Na,3Na,5Na  * 35,—
3620P 1 Piaster auf 20 Pf als tadellos postfrisches senkrechtes Zwischenstegpaar, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na ZS  ** 100,—
3621FP 1 Piaster Aufdruck schwarzblau auf 20 Pf., amtlicher Kosack-Neudruck, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest

Ronald F. Steuer BPP (für ehemaligen 4er-Block). Luxusstück der postfrisch sehr seltenen Marke! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 500,—

3622P 1 Piaster auf 20 Pf, Aufdruck schwarzblau, Kosack-Neudruck, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, tiefst
gepr. Georg Bühler und Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “echt, ungebraucht, einwandfrei”, Mi. 350,— (alter Ausruf 100). . . . . . . . .

3NeII  * 80,—

3623P 1 Piaster auf 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 230,—
3624FP 1 PIA auf 20 Pfg Aufdruck schwarzblau, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Hollmann BPP: “ist in

allen Belangen echt... in einem für diese ungebrauchte Marke ungewöhnlich guten Zustand. Rückseitig Originalgummi mit Falz-
rest.” Die ohnehin schon seltene Marke hier in hervorragender Erhaltung! Mi. 3.000.- (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 800,—

3625 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
3626P 1 PIA auf 20 Pf lebhaftkobalt tadellos gestempelt Constantinopel 1  10/11 88, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 50,—
3627 1 PIA auf 20 Pf. in d-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d  * 25,—
3628 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 40,—
3629P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
3630P 1¼ Pia. auf 25 Pf. gelbbraun, gest. CONSTANTINOPEL 1 26/4 84, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300,- . . . . . . . 4a # 50,—
3631FP 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg orangebraun, linkes Randstück tadellos postfrisch, sign. Richter und Fotoattest Steuer BPP (2014): “quali-

tativ vollkommen einwandfrei.”, Mi. 1.500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  ** 650,—

3632P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 60,—
3633P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, gestempeltes Prachtstück, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
3634 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten,

gepr. Rohr u. Thier, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

3635P 2½ Pia. auf 50 Pf. graugrün, gest. CONSTANTINOPEL, gepr. Bothe und Jäschke-L, je BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 60,—
3636P 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos ungebraucht, u. a. gepr. Steuer BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
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3579P TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 70,—
3580 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,—
3581P TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), signiert . . 35 ] 70,—
3582 TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz.,

recht frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 60,—

3583 TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35 (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
3584 TANGER MAROKKO DP 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 75,—
3585 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück rechts mit

kleinen Knittern, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

3586 DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Dop-
pelfrankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 100,—

3587 10 Pf. Ganzsache (Postkarte) gestempelt KONSTANTINOPEL 7 (Steuer + 50 %) mit ausführlichem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP8 [ 40,—
3588 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel . . . . . . . . . . . . VP8I [ 30,—
3589 10 Para a. 5 Pfg Krone/Adler, mit 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost auffrankiertes Streifband, mit Einkreisstempel “JERUSALEM DP

31/12 00" nach Kempten/Allgäu, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1,12I [ 30,—

3590P ¼ Gr. grauviolett großer Schild (Papierpore), klar gest. KDPA CONSTANTINOPEL 14/8 74 (Arge Type 3), sign. Peinelt, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi.
700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V16 # 250,—

3591P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmä-
ßig gezähnt), gepr. Kosack, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17(2) ] 170,—

3592 1/2 Gr. tadellos # kleine Marke! Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V18 # 40,—
3593P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,-. . . . . . . . V21a # 45,—
3594P 2 1/2 Gr. tadellos auf Briefstück, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V21a ] 45,—
3595 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. tadellos gestempelt Constantinopel, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V29 # 30,—
3596 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links

mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

3597 25 Pfge rötlichbraun und 20 Pfge blau (fehlerhaft) auf größerem Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL KDPA 30.4.75, 25 Pfge farb-
frisch und einwandfrei gezähnt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V35,V34 ] 80,—

3598P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück mit Zwischenstegansatz links, etwas höher signiert Bothe BPP (500,- + ) . . . . . . . . . . . . . V37c # 80,—
3599P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-) . . V37d # 75,—
3600P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! Mi.

450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37d # 130,—

3601FP 2 Mark stumpfviolettpurpur als Viererblock (1 Wert Einriss), gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 31.7.89", Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . V37d(4) # 250,—
3602 2 Mk dunkelrotkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert R. Steuer BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,—
3603 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 12.9.96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
3604P 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 80,—
3605P 2 M. rötlichkarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 70,—
3606P 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 60,—
3607P 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem Stockfleck,

sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c,3d ] 150,—

3608 2 Mk dunkelrotkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 2.4.98, signiert . . . . . . . . . V37e(2) ] 60,—
3609P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,

sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37eV,V37e # 100,—

3610P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! Mi. 500.- . . . . . . V37c # 170,—
3611FP 2 Mark dunkelrotkarmin, waager. Zwischenstegpaar mit auf dieser Marke seltenem Stempel CONSTANTINOPEL 2, 3/? 96

(Dr.Steuer 8fach), wegen der Seltenheit von Vorläufer-Zwischenstegpaaren Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37ZWe ] 1500,—

3612P 50 Pf. graugrün, farbfrischer Viererblock (links etwas unregelmäßig gezähnt) mit KDPA CONSTANTINOPEL 27/10 83, sign. Drahn, Mi.
1280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44a(4) # 200,—

3613FP 10 PA - 2 1/2 PIA tadellos komplett als Berliner Neudrucke, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5Na  ** 220,—
3614P 10 PA auf 5 Pfg. graupurpur mit Plattenfehler “Schärpe des linken Kronenbandes beschädigt” in waager. Paar mit Normalmarke, gest.

“CONSTANTINOPEL 30.12.84", tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aVI # 80,—

3615 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,- . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
3616 20 Para auf 10 Pf in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
3617 20 Para auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 35,—
3618P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosarot auf Kabinett-Briefstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b ] 40,—
3619 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-) 2Na,3Na,5Na  * 35,—
3620P 1 Piaster auf 20 Pf als tadellos postfrisches senkrechtes Zwischenstegpaar, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na ZS  ** 100,—
3621FP 1 Piaster Aufdruck schwarzblau auf 20 Pf., amtlicher Kosack-Neudruck, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest

Ronald F. Steuer BPP (für ehemaligen 4er-Block). Luxusstück der postfrisch sehr seltenen Marke! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 500,—

3622P 1 Piaster auf 20 Pf, Aufdruck schwarzblau, Kosack-Neudruck, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, tiefst
gepr. Georg Bühler und Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “echt, ungebraucht, einwandfrei”, Mi. 350,— (alter Ausruf 100). . . . . . . . .

3NeII  * 80,—

3623P 1 Piaster auf 20 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  * 230,—
3624FP 1 PIA auf 20 Pfg Aufdruck schwarzblau, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Hollmann BPP: “ist in

allen Belangen echt... in einem für diese ungebrauchte Marke ungewöhnlich guten Zustand. Rückseitig Originalgummi mit Falz-
rest.” Die ohnehin schon seltene Marke hier in hervorragender Erhaltung! Mi. 3.000.- (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 800,—

3625 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck blauschwarz, tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 35,—
3626P 1 PIA auf 20 Pf lebhaftkobalt tadellos gestempelt Constantinopel 1  10/11 88, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 50,—
3627 1 PIA auf 20 Pf. in d-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d  * 25,—
3628 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 40,—
3629P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 100,—
3630P 1¼ Pia. auf 25 Pf. gelbbraun, gest. CONSTANTINOPEL 1 26/4 84, übliche Zähnung, min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 300,- . . . . . . . 4a # 50,—
3631FP 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg orangebraun, linkes Randstück tadellos postfrisch, sign. Richter und Fotoattest Steuer BPP (2014): “quali-

tativ vollkommen einwandfrei.”, Mi. 1.500.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  ** 650,—

3632P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  * 60,—
3633P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orangebraun, gestempeltes Prachtstück, mehrfach signiert, u.a. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 120,—
3634 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten,

gepr. Rohr u. Thier, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

3635P 2½ Pia. auf 50 Pf. graugrün, gest. CONSTANTINOPEL, gepr. Bothe und Jäschke-L, je BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 60,—
3636P 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos ungebraucht, u. a. gepr. Steuer BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 50,—
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3637 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
3638FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf lebhaftolivgrün (resedagrün) sauber voll gestempelt CONSTANTINOPEL 1 14/5 87, leichter Eckbug unten

links, etwas erhöht doppelt gepr. Hollmann BPP. Schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5c # 800,—

3639P 10 Para auf 5 Pf bis 2 1/2 Piaster auf 50 Pf je als tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB: “post-
frisch, qualitativ einwandfrei, der untere Wert bei 9IIb zeigt die Abart ”beide I von 1/4 verkürzt", Mi. 1840,— ++. . . . . . . . . . . .

6/10 ZS  ** 750,—

3640P 20 Para auf 10 Pf, UV leuchtend karminrosa, tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 75,—
3641FP 20 Para auf 10 Pf. in c-Farbe (UV: ocker) tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Attestkopie Wiegand BPP (für aufgeteilten Viererblock):

“echt, postfrisch, in einwandfreier Erhaltung! Postfrische Exemplare dieses Wertes sind selten!” Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7c  ** 450,—

3642P 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, un-
gebrauchter Erhaltung.” Sehr selten! Mi. unrealistisch! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca  * 350,—

3643P 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler mittelkarminrot (UV = dunkelgelb), tadellos gestempelt “(CO)NSTANTINOPEL 27 10 96", Fotobefund Jäsch-
ke-L. BPP (2013): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 130,—

3644 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
3645P 10 Pf. Krone/Adler, UV gelblichorange, tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  ** 375,—

3646P 20 Para auf 10 Pf., UV gelblichorange, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7e  * 50,—
3647P 20 Para auf 10 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance dunkelrosarot, gelblichorange quarzend, auf Briefstück CONSTANTINOPEL 3 23/9 00

(Arge Type13), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, bis auf leichte Stockflecken im Randbereich keine Mängel”, Mi. 950,- . . . . . . .
7e ] 250,—

3648 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, senkr. Paar portorichtig auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 23/1 90 nach Oldenburg mit Ank-Stpl.,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a(2) [ 140,—

3649P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler dunkelblau (Eckbug) und lebhaftgrauultramarin (2 Eckzahnbüge), je sauber gest., minimal erhöht gepr. Wiegand
BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8ba,bb # 70,—

3650P 1 Piaster auf 20 Pf lebhaftgrauultramarin, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bb # 60,—
3651P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 65,—
3652P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit allen typischen Merkmalen der frühen a-Auflage, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1000,— (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 200,—

3653P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . 9a # 40,—
3654P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelborange, gest. (CON)STANTINOPEL 1 7/391 (Arge Type 6), gepr. Hollmann BPP, Fotobefund Jäschke-Lan-

telme: “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 130,—

3655P 1 1/4 Pia auf 25 Pfg Krone/Adler, gelblichorange, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
3656P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., 1 vom rechten 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi. 300,— . 9bII  * 60,—
3657P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe * Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . 10a  * 180,—
3658P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg bräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches und sauber gestempeltes Exemplar, kleine ausgebesserte Stelle, sonst gut

erhaltene und schöne Marke, gepr. Brettl, Dr. Oertel und Jäschke-L. BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 80,—

3659P 2½ Pia. auf 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot, gest. CONSTANTINOPEL 1, gepr. Bühler, Fotobefund Dr.Hollmann BPP: “echt, leicht Zahnfehler,
ansonsten einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 90,—

3660FP 2 1/2 PIASTER auf 50 Pf. UV braunkarmin (weinrot) tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke hat die originale
Gummierung mit einer Entfalzung, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Ein schwacher
waagerechter Kalanderbug ist herstellungsbedingt und kein Mangel.” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  * 1000,—

3661FP 2 1/2 PIASTER auf 50 Pf., UV braunkarmin (weinrot) gestempelt, sign. “FALSCH Gotwin Zenker und Fotoattest Dr. Hartung: ”Die Marke ist echt,
der Aufdruck jedoch falsch und der Stempel stammt aus dem Reichsgebiet. Ansonsten ist die Marke einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier
Erhaltung." Kuriosität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa Fä. # 100,—

3662FP 2 1/2 PIA auf 50 Pf in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 150,—
3663P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. braunrot sauber gestempelt, rechts unauffällig etwas nachgezähnt, Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 450,— . . . . . . . 10b # 80,—
3664FP 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg Krone/Adler rötlichbraun, gestempelter Viererblock, Entwertung “Constantinopel 1 6.12.90", Kabinett, Foto-

attest Steuer VÖB: ”farbfrisch, bemerkenswert gut erhalten.", Mi. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b (4) # 500,—

3665P 2½ Pia Krone/Adler lilabraun, gest., gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 45,—
3666P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur

für d bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

3667P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
3668P 10 Para auf 5 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marken

haben die originale Gummierung mit Erstfalz, sind farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,—.
12/19 SP  * 400,—

3669 JERUSALEM DP *a 24.12.01, klar auf AK “Grüsse aus Jerusalem” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe nach Berlin mit Ankunftsstempel . 12I [ 40,—
3670 2 mal 10 Para auf 5 Pf auf Ansichtskarte von Constantinopel 20.5.03 nach München (bildseitig größere Schürfstellen von Befestigung im

Album). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I(2) [ 20,—

3671 10 Para, Aufdruck Type II auf 5 Pf. Reichspost auf farbiger Ansichtskarte als Auslandsdrucksache von CONSTANTINOPEL 3 18/7 05 nach
Mailand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II [ 30,—

3672P 10 Para fetter Aufdruck auf 5 Pf, mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Mi. 220,— . . . . 12II SP  * 50,—
3673 10 Para auf 5 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Mehrfachfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 4/6 04 (Arge Type

7) nach St.Gallen/Schweiz, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II(2) [ 40,—

3674 20 Para auf 10 Pf auf Ansichtskarte “Cafe turc Constantinople” von Const. 21.10.02 nach St. Petersburg/Russland, Ankunftsstempel
14.10.02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I [ 20,—

3675 20 Para auf 10 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
3676 20 Para auf 10 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 23.9.05 (Arge Type

9) nach Smyrna, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II [ 35,—

3677P 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als Mi.-Nr.12
II PF I, leider danach getrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II(2)  ** 80,—

3678P 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
3679 1 Pia. auf 20 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von CONSTANTINOPEL 2 24/3 05 (Arge Type 11) nach Ba-

sel/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II [ 30,—

3680P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IISP  * 50,—

3681P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit ganz schwacher Erstfalzspur, Mi. 180,— (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I SP  * 40,—

3682P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, wäre postfrisch wenn da nicht ein kleiner Gummifehler am linken unteren
Eckzahn wäre, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I SP  * 40,—

3683 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . 17(4) # 40,—
3684 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 45,—
3685P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I SP  * 40,—
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3686FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, dieser als Doppeldruck! Fotoattest Dr. Hartung: “Der
”Specimen"-Aufdruck ist zweimal in gleicher Stärke vorhanden und um ca. 0,4 mm deutlich in der Senkrechten verschoben. Die
Marke hat Originalgummi mit sauberem Falz, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Es
handelt sich um das einzige mit bisher bekannt gewordene Exemplar einer Specimen-Marke der Auslandspostämter und Kolo-
nien mit Doppeldruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I SP DD  * 1000,—

3687 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in dieser
Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) # 50,—

3688P 4 Piaster auf 80 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I SP  * 40,—

3689P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
3690 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdrucktype II, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 40,—
3691 5 Pia. auf 1 Mark mit Aufdruck Specimen, Neugummi, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ISp  NG 30,—
3692P 5 PIA auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 60,—
3693P 10 PIA auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 50,—
3694 10 PIA auf 2 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II  * 35,—
3695 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
3696P 10 Piaster “fetter Aufdruck” auf 2 Mark in Urmarke Type II tadellos ungebraucht. Seltene Kombination der zwei besseren Typen, gepr. Richter

und Stolow, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/II  * 160,—

3697P 15 PIA auf 3 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 90,—
3698 15 Piaster auf 3 Mark tadellos zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 19/3 02", gepr. Gebr. Senf, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 40,—
3699 15 PIA auf 3 Mark in Type I/II # erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 35,—
3700 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, diverse Signaturen, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 60,—
3701P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 225,—

3702P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB: “Das qualitativ gut
erhaltene Stück ...”, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 500,—

3703P 25 Pia. auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 220,—
3704P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 140,—
3705P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 70,—
3706P 25 PIA auf 5 Mark in Type I / III tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 130,—
3707P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Falzrest, Fotobefund

Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 120,—

3708P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) sauber gestempelt “CONSTANTINOPEL 3/12 01", leichte Bugspur, sonst tadellos,
Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV # 110,—

3709P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt “SMYRNA 21/4 01", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farb-
frisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV # 220,—

3710P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück mit schönem, zentrischem Stempel Const. 29/3 02, Fotobe-
fund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV ] 175,—

3711P 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  ** 300,—
3712FP 25 Piaster auf 5 Mark in Aufdrucktype II (A mit “Dach”) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 180,—
3713P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi. 750.- 23II ] 200,—
3714FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf., je mit “fettem” Aufdruck, amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch, Fotoattest

Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 900,—

3715P Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und in feinster post-
frischer Erhaltung.” Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 200,—

3716P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf (amtlich nicht ausgegeben) tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “einwand-
frei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

3717P 4 Piaster fetter Aufdruck auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom Bogenunterrand, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fo-
tobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  ** 225,—

3718 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten
Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4) #/] 100,—

3719 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
3720P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Anstrich der großen linken ”1" abgebrochen" tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp. gepr.

Bothe und Sellschopp, sowie Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I  * 150,—

3721P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fuß-
strich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . .

28I,28  **/* 225,—

3722 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
3723P 5 PIA auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 70,—
3724 10 PIA auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 50,—
3725P 15 PIA auf 3 Mark tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 80,—
3726 15 Pia. auf 3 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
3727P 25 Piaster a. 5 Mk grünschwarz/dunkelkarmin (UV gelblichrot), ohne Wz., postfrisches Luxusstück mit vollem linken Bogenrand, ohne jegliche

Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a  ** 250,—

3728FP 10 Pa - 25 Pia mit Wasserzeichen komplett tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/47  ** 300,—
3729 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP

28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(2) [ 30,—

3730P 1 Piaster auf 20 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf je als tadellos postfrischer Viererblock (meist vom Bogenrand), Mi. 1108,— . . . . . . . . . . . . . . 38/43(4)  ** 300,—
3731 1 1/4 Pia auf 25 Pf tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
3732 1 1/4 Piaster auf 25 Pf ** rechter oberer Eckrand, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 30,—
3733 1 1/2 Pia auf 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 25,—
3734FP 2 1/2 Pia auf 50 Pf. auf y-Papier # Befund Hartung “Eckzahnbug links oben”, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y # 300,—
3735 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 30,—
3736P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bild-

seitig schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 150,—

3737FP 15 Pia auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Köhler, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 200,—
3738P 15 Piaster auf 3 Mark mit Wasserzeichen, rechte untere Bogenecke tadellos auf Briefstück mit HAN A 4834.10, dopp. gepr. Bothe

BPP. Gebrauchte HAN der Markwerte sind sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a HAN ] 1000,—

3739 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 45,—
3740FP 25 Piaster auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, so genannter Ministerdruck, tadellos gestempelt CONSTANTINOPEL 20.12.13.

Signiert Richter und Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.” In einwandfreier Erhaltung ist die Marke sehr selten, da alle bekannten Stücke auf Paketkarten unerkannt verwendet und
häufig beschädigt wurden. Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 1700,—
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3637 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
3638FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf lebhaftolivgrün (resedagrün) sauber voll gestempelt CONSTANTINOPEL 1 14/5 87, leichter Eckbug unten

links, etwas erhöht doppelt gepr. Hollmann BPP. Schönes Exemplar der seltenen Marke! Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5c # 800,—

3639P 10 Para auf 5 Pf bis 2 1/2 Piaster auf 50 Pf je als tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB: “post-
frisch, qualitativ einwandfrei, der untere Wert bei 9IIb zeigt die Abart ”beide I von 1/4 verkürzt", Mi. 1840,— ++. . . . . . . . . . . .

6/10 ZS  ** 750,—

3640P 20 Para auf 10 Pf, UV leuchtend karminrosa, tadellos ungebraucht, gepr. Wiegand BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 75,—
3641FP 20 Para auf 10 Pf. in c-Farbe (UV: ocker) tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP und Attestkopie Wiegand BPP (für aufgeteilten Viererblock):

“echt, postfrisch, in einwandfreier Erhaltung! Postfrische Exemplare dieses Wertes sind selten!” Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7c  ** 450,—

3642P 20 Para auf 10 Pf. (UV dunkelgelb) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, un-
gebrauchter Erhaltung.” Sehr selten! Mi. unrealistisch! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca  * 350,—

3643P 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler mittelkarminrot (UV = dunkelgelb), tadellos gestempelt “(CO)NSTANTINOPEL 27 10 96", Fotobefund Jäsch-
ke-L. BPP (2013): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca # 130,—

3644 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
3645P 10 Pf. Krone/Adler, UV gelblichorange, tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  ** 375,—

3646P 20 Para auf 10 Pf., UV gelblichorange, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7e  * 50,—
3647P 20 Para auf 10 Pf. Krone/Adler, seltene Farbnuance dunkelrosarot, gelblichorange quarzend, auf Briefstück CONSTANTINOPEL 3 23/9 00

(Arge Type13), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt, bis auf leichte Stockflecken im Randbereich keine Mängel”, Mi. 950,- . . . . . . .
7e ] 250,—

3648 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, senkr. Paar portorichtig auf R-Brief von CONSTANTINOPEL 1 23/1 90 nach Oldenburg mit Ank-Stpl.,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a(2) [ 140,—

3649P 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler dunkelblau (Eckbug) und lebhaftgrauultramarin (2 Eckzahnbüge), je sauber gest., minimal erhöht gepr. Wiegand
BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8ba,bb # 70,—

3650P 1 Piaster auf 20 Pf lebhaftgrauultramarin, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bb # 60,—
3651P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 65,—
3652P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht mit allen typischen Merkmalen der frühen a-Auflage, Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1000,— (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 200,—

3653P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . 9a # 40,—
3654P 1¼ Pia. auf 25 Pf. Krone/Adler gelborange, gest. (CON)STANTINOPEL 1 7/391 (Arge Type 6), gepr. Hollmann BPP, Fotobefund Jäschke-Lan-

telme: “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 130,—

3655P 1 1/4 Pia auf 25 Pfg Krone/Adler, gelblichorange, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
3656P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., 1 vom rechten 1/4 verkürzt, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. R.F. Steuer VÖB, Mi. 300,— . 9bII  * 60,—
3657P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe * Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . 10a  * 180,—
3658P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg bräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches und sauber gestempeltes Exemplar, kleine ausgebesserte Stelle, sonst gut

erhaltene und schöne Marke, gepr. Brettl, Dr. Oertel und Jäschke-L. BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 80,—

3659P 2½ Pia. auf 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot, gest. CONSTANTINOPEL 1, gepr. Bühler, Fotobefund Dr.Hollmann BPP: “echt, leicht Zahnfehler,
ansonsten einwandfrei”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 90,—

3660FP 2 1/2 PIASTER auf 50 Pf. UV braunkarmin (weinrot) tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke hat die originale
Gummierung mit einer Entfalzung, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Ein schwacher
waagerechter Kalanderbug ist herstellungsbedingt und kein Mangel.” Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa  * 1000,—

3661FP 2 1/2 PIASTER auf 50 Pf., UV braunkarmin (weinrot) gestempelt, sign. “FALSCH Gotwin Zenker und Fotoattest Dr. Hartung: ”Die Marke ist echt,
der Aufdruck jedoch falsch und der Stempel stammt aus dem Reichsgebiet. Ansonsten ist die Marke einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier
Erhaltung." Kuriosität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa Fä. # 100,—

3662FP 2 1/2 PIA auf 50 Pf in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 150,—
3663P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. braunrot sauber gestempelt, rechts unauffällig etwas nachgezähnt, Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 450,— . . . . . . . 10b # 80,—
3664FP 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg Krone/Adler rötlichbraun, gestempelter Viererblock, Entwertung “Constantinopel 1 6.12.90", Kabinett, Foto-

attest Steuer VÖB: ”farbfrisch, bemerkenswert gut erhalten.", Mi. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10b (4) # 500,—

3665P 2½ Pia Krone/Adler lilabraun, gest., gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 45,—
3666P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur

für d bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

3667P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10d  ** 140,—
3668P 10 Para auf 5 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marken

haben die originale Gummierung mit Erstfalz, sind farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,—.
12/19 SP  * 400,—

3669 JERUSALEM DP *a 24.12.01, klar auf AK “Grüsse aus Jerusalem” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe nach Berlin mit Ankunftsstempel . 12I [ 40,—
3670 2 mal 10 Para auf 5 Pf auf Ansichtskarte von Constantinopel 20.5.03 nach München (bildseitig größere Schürfstellen von Befestigung im

Album). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I(2) [ 20,—

3671 10 Para, Aufdruck Type II auf 5 Pf. Reichspost auf farbiger Ansichtskarte als Auslandsdrucksache von CONSTANTINOPEL 3 18/7 05 nach
Mailand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II [ 30,—

3672P 10 Para fetter Aufdruck auf 5 Pf, mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, Mi. 220,— . . . . 12II SP  * 50,—
3673 10 Para auf 5 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Mehrfachfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 4/6 04 (Arge Type

7) nach St.Gallen/Schweiz, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12II(2) [ 40,—

3674 20 Para auf 10 Pf auf Ansichtskarte “Cafe turc Constantinople” von Const. 21.10.02 nach St. Petersburg/Russland, Ankunftsstempel
14.10.02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I [ 20,—

3675 20 Para auf 10 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
3676 20 Para auf 10 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 23.9.05 (Arge Type

9) nach Smyrna, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II [ 35,—

3677P 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als Mi.-Nr.12
II PF I, leider danach getrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II(2)  ** 80,—

3678P 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, Mi. 950.-. . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
3679 1 Pia. auf 20 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von CONSTANTINOPEL 2 24/3 05 (Arge Type 11) nach Ba-

sel/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II [ 30,—

3680P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, Mi.
220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IISP  * 50,—

3681P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit ganz schwacher Erstfalzspur, Mi. 180,— (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I SP  * 40,—

3682P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, wäre postfrisch wenn da nicht ein kleiner Gummifehler am linken unteren
Eckzahn wäre, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16I SP  * 40,—

3683 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . 17(4) # 40,—
3684 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. Reichspost im gestempelten Kabinett-Viererblock, bestens signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) # 45,—
3685P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I SP  * 40,—

120

Türkei

3686FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”, dieser als Doppeldruck! Fotoattest Dr. Hartung: “Der
”Specimen"-Aufdruck ist zweimal in gleicher Stärke vorhanden und um ca. 0,4 mm deutlich in der Senkrechten verschoben. Die
Marke hat Originalgummi mit sauberem Falz, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Es
handelt sich um das einzige mit bisher bekannt gewordene Exemplar einer Specimen-Marke der Auslandspostämter und Kolo-
nien mit Doppeldruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18I SP DD  * 1000,—

3687 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in dieser
Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) # 50,—

3688P 4 Piaster auf 80 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180,— (alter Ausruf
50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I SP  * 40,—

3689P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
3690 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdrucktype II, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 40,—
3691 5 Pia. auf 1 Mark mit Aufdruck Specimen, Neugummi, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ISp  NG 30,—
3692P 5 PIA auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 60,—
3693P 10 PIA auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 50,—
3694 10 PIA auf 2 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II  * 35,—
3695 10 Piaster auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
3696P 10 Piaster “fetter Aufdruck” auf 2 Mark in Urmarke Type II tadellos ungebraucht. Seltene Kombination der zwei besseren Typen, gepr. Richter

und Stolow, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/II  * 160,—

3697P 15 PIA auf 3 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 90,—
3698 15 Piaster auf 3 Mark tadellos zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 19/3 02", gepr. Gebr. Senf, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 40,—
3699 15 PIA auf 3 Mark in Type I/II # erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 35,—
3700 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, diverse Signaturen, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 60,—
3701P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in

fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/I  * 225,—

3702P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB: “Das qualitativ gut
erhaltene Stück ...”, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 500,—

3703P 25 Pia. auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 220,—
3704P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 140,—
3705P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 70,—
3706P 25 PIA auf 5 Mark in Type I / III tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 130,—
3707P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Falzrest, Fotobefund

Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 120,—

3708P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) sauber gestempelt “CONSTANTINOPEL 3/12 01", leichte Bugspur, sonst tadellos,
Fotobefund Dr. Hartung, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV # 110,—

3709P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt “SMYRNA 21/4 01", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farb-
frisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV # 220,—

3710P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos auf Briefstück mit schönem, zentrischem Stempel Const. 29/3 02, Fotobe-
fund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/IV ] 175,—

3711P 25 Piaster Aufdrucktype II auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  ** 300,—
3712FP 25 Piaster auf 5 Mark in Aufdrucktype II (A mit “Dach”) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 180,—
3713P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi. 750.- 23II ] 200,—
3714FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf., je mit “fettem” Aufdruck, amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch, Fotoattest

Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 3750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 900,—

3715P Unverausgabte 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und in feinster post-
frischer Erhaltung.” Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II  ** 200,—

3716P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf (amtlich nicht ausgegeben) tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, Fotobefund Dr. Hartung: “einwand-
frei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

3717P 4 Piaster fetter Aufdruck auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben) tadellos postfrisch vom Bogenunterrand, dopp. tiefst gepr. Pfenninger und Fo-
tobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V  ** 225,—

3718 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten
Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27/29(4) #/] 100,—

3719 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
3720P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler “Anstrich der großen linken ”1" abgebrochen" tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp. gepr.

Bothe und Sellschopp, sowie Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I  * 150,—

3721P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fuß-
strich der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . .

28I,28  **/* 225,—

3722 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 30,—
3723P 5 PIA auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 70,—
3724 10 PIA auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 50,—
3725P 15 PIA auf 3 Mark tadellos ** Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 80,—
3726 15 Pia. auf 3 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
3727P 25 Piaster a. 5 Mk grünschwarz/dunkelkarmin (UV gelblichrot), ohne Wz., postfrisches Luxusstück mit vollem linken Bogenrand, ohne jegliche

Signatur, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35a  ** 250,—

3728FP 10 Pa - 25 Pia mit Wasserzeichen komplett tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/47  ** 300,—
3729 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP

28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(2) [ 30,—

3730P 1 Piaster auf 20 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf je als tadellos postfrischer Viererblock (meist vom Bogenrand), Mi. 1108,— . . . . . . . . . . . . . . 38/43(4)  ** 300,—
3731 1 1/4 Pia auf 25 Pf tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 15,—
3732 1 1/4 Piaster auf 25 Pf ** rechter oberer Eckrand, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 30,—
3733 1 1/2 Pia auf 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 25,—
3734FP 2 1/2 Pia auf 50 Pf. auf y-Papier # Befund Hartung “Eckzahnbug links oben”, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y # 300,—
3735 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 30,—
3736P 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdruckfehler “P von Piaster oben abgeplattet”, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit heller Stelle, bild-

seitig schönes Stück dieser seltenen Marke, Fotobefund Wiegand BPP, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 150,—

3737FP 15 Pia auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Köhler, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 200,—
3738P 15 Piaster auf 3 Mark mit Wasserzeichen, rechte untere Bogenecke tadellos auf Briefstück mit HAN A 4834.10, dopp. gepr. Bothe

BPP. Gebrauchte HAN der Markwerte sind sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a HAN ] 1000,—

3739 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 45,—
3740FP 25 Piaster auf 5 Mark Rahmen rein schwarz, so genannter Ministerdruck, tadellos gestempelt CONSTANTINOPEL 20.12.13.

Signiert Richter und Fotoattest Dr. Hartung: “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.” In einwandfreier Erhaltung ist die Marke sehr selten, da alle bekannten Stücke auf Paketkarten unerkannt verwendet und
häufig beschädigt wurden. Mi. 5000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 1700,—
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3741P 25 Pia auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hartung, Mi. 120,— unterbewertet, von uns u.a. in der 131. Auktion mit 80 EUR zugeschla-
gen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a # 60,—

3742 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 35,—
3743 25 Pia auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 30,—
3744P 25 Piaster auf 5 Mark mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b HAN  ** 200,—
3745P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm

selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bI # 150,—

3746P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 95,—
3747P 5 C auf 5 Pf. - 100 C auf 80 Pf. je als tadellos postfrischer Viererblock (Höchstwert vom Oberrand), noch völlig unsigniert! Dabei Nr. 51 mit

Plattennummer 4, Mi. 1280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48/52(4)  ** 300,—

3748 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
3749 25 C. auf 20 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner

Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ 35,—

3750 25 C auf 20 Pf tadellos postfrisch vom rechten Rand mit Plattennummer 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Pl-Nr  ** 50,—
3751 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
3752 50 C auf 40 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
3753P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
3754P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
3755 100 C auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 25,—
3756P 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 190.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 65,—
3757 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf, Rand-

mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3758P AUS RAMLEH (PALÄSTINA), violetter Ra2 als klarer Nebenstempel auf Drucksache mit 5 C. diagonaler Aufdruck von JAFFA 20/10 07 nach
Charlottenburg mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 150,—

3759 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss
und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3760P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar
Dr.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 100,—

3761 JERUSALEM 2/3 00, unbeschädigt vom Tag nach der Eröffnung, klar auf GA-Karte 20 Para nach Krefeld mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 70,—
3762 JERUSALEM 23.12.07, Arge Type 3 mit Stundenangabe, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . 38 ] 60,—
3763 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
3764 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Ber-

lin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 50,—

3765 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren (alter Ausruf 120) U4 [ 90,—
3766 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . . P17 [ 70,—
3767P KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1/ 30.2 (1880) als Ank.-Stempel auf D.R. Ganzsachenkarte von Berlin , Alterspatina . . . . . . . . . . DRP8 [ 150,—
3768P KDPA CONSTANTINOPEL 7/8 8? (Arge Type 3), Wiederverwendung in THERAPIA, je zentrisch auf senkr. Zwischenstegpaar 1 Pia. auf 20 Pf.

violettultramarin auf Briefstück, Fotobefund Dr.Hollmann:" echt und tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3aZS ] 300,—

3769P SMYRNA 11.OKT.1912, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 90,—
3770P SMYRNA 1911, Arge Type 5 mit Sternen, sog. Rosinenstempel auf 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
3771P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 100,—

3772P SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 75,—
3773P SMYRNA 4.DEZ.1913, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 1 Pia. auf 20 Pf. Germania, Kurzbefund Jäschke-Lantel-

me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a # 60,—

3774P SMYRNA, Ra3 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel, Teilabschlag auf 25 C. auf 20 Pf. Germania (punkthelle Stelle), gepr. Hollmann BPP. . . . 50 # 40,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
3775P 2 Mark braunpurpur im exklusiven 6er-Block mit glasklarem Stpl. MATUPI (+50%), farbfrisches Luxus-Briefstück, Fotoattest

Bothe “Die außergewöhnliche Seltenheit eines auf einem EBF verwendeten 6er-Blocks der 2-Mark-Ziffer ist herauszustellen! Die
Einzelwerte des Blockstücks sind in allerfeinster, farbfrischer und fehlerfreier Erhaltung. Das Briefstück ist als Qualitätsstück 1.
Ranges beachtenswert! ”, Mi. 4500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e (6) ] 1000,—

3776 10 Pf. mittelkarminrot als senkrechtes Doppelstück auf Briefausschnitt der Woermann-Faktorei in Sannaga, durch beide Marken verläuft ein
senkrechter Bug, Befund Brekenfeld, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 120,—

3777FP 3 - 50 Pf. Schrägaufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 120,—
3778 3 bis 50 Pf Krone/Adler, kpl. Satz der ersten Ausgabe, farbfrisch und tadellos gestempelt, alle Werte gepr. bzw. mit Altsignaturen . . . . . . . 1/6 # 50,—
3779P 3 Pf Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 250,—

3780P 3 Pf. dunkelockerbraun Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 35,—
3781 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
3782 3 Pfg Aufdruckmarke hellockerbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 HERBERTSHÖHE DNG 22.4.00, signiert Bothe BPP, Mi. 70,— . . . . . . 1b ] 30,—
3783 3 Pf. olivbraun im Luxus-Zwischenstegpaar mit Stpl. Stephansort vom 30.? (wohl 30.9.01.), gestempelte Zwischenstegpaare sind sehr selten 1a ZS # 100,—
3784P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
3785 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 35,—
3786 20 Pf. ultramarin, Plattenfehler XII, mit Zwischensteg oben, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP, Mi. 111.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XII  * 35,—
3787FP 25 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 110,—
3788 25 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” auf Briefstück,. . . . . . . 5 ] 30,—
3789P 25 Pf. # Viererblock gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 70,—
3790FP 25 Pf. mit kopfstehendem Aufdruck in tadelloser Qualität, Fotoattest . Steuer BPP “ist von tadelloser Qualität”, Mi. 2800,-. . . . . 5bK  * 1000,—
3791P 25 Pf. im Viererblock mit Zwischensteg mit Stpl. Stephansort 30.9.01, gestempelte Zwischenstegpaare sind sehr selten, Befund Jäsch-

ke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 ZS # 300,—

3792 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Provinsky BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,—
3793 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
3794 40 Pf. mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 30,—
3795 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
3796P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3797FP 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
3798FP 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
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3741P 25 Pia auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hartung, Mi. 120,— unterbewertet, von uns u.a. in der 131. Auktion mit 80 EUR zugeschla-
gen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47a # 60,—

3742 25 Pia. auf 5 Mark Deutsches Reich, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 35,—
3743 25 Pia auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 30,—
3744P 25 Piaster auf 5 Mark mit HAN A 3643a.13 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b HAN  ** 200,—
3745P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert, Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm

selten ... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bI # 150,—

3746P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 95,—
3747P 5 C auf 5 Pf. - 100 C auf 80 Pf. je als tadellos postfrischer Viererblock (Höchstwert vom Oberrand), noch völlig unsigniert! Dabei Nr. 51 mit

Plattennummer 4, Mi. 1280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48/52(4)  ** 300,—

3748 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
3749 25 C. auf 20 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner

Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ 35,—

3750 25 C auf 20 Pf tadellos postfrisch vom rechten Rand mit Plattennummer 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50Pl-Nr  ** 50,—
3751 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 35,—
3752 50 C auf 40 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 25,—
3753P 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 120,—
3754P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 60,—
3755 100 C auf 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 25,—
3756P 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 190.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 65,—
3757 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf, Rand-

mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3758P AUS RAMLEH (PALÄSTINA), violetter Ra2 als klarer Nebenstempel auf Drucksache mit 5 C. diagonaler Aufdruck von JAFFA 20/10 07 nach
Charlottenburg mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 150,—

3759 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Einriss
und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

3760P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar
Dr.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 100,—

3761 JERUSALEM 2/3 00, unbeschädigt vom Tag nach der Eröffnung, klar auf GA-Karte 20 Para nach Krefeld mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 70,—
3762 JERUSALEM 23.12.07, Arge Type 3 mit Stundenangabe, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . 38 ] 60,—
3763 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
3764 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Ber-

lin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 50,—

3765 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren (alter Ausruf 120) U4 [ 90,—
3766 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . . P17 [ 70,—
3767P KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1/ 30.2 (1880) als Ank.-Stempel auf D.R. Ganzsachenkarte von Berlin , Alterspatina . . . . . . . . . . DRP8 [ 150,—
3768P KDPA CONSTANTINOPEL 7/8 8? (Arge Type 3), Wiederverwendung in THERAPIA, je zentrisch auf senkr. Zwischenstegpaar 1 Pia. auf 20 Pf.

violettultramarin auf Briefstück, Fotobefund Dr.Hollmann:" echt und tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3aZS ] 300,—

3769P SMYRNA 11.OKT.1912, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 90,—
3770P SMYRNA 1911, Arge Type 5 mit Sternen, sog. Rosinenstempel auf 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,—
3771P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 100,—

3772P SMYRNA 4 AUG 1911 **, praktisch kompletter Abschlag auf 2x Nr. 49 auf kleiner Unterlage geklebt, schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 75,—
3773P SMYRNA 4.DEZ.1913, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 1 Pia. auf 20 Pf. Germania, Kurzbefund Jäschke-Lantel-

me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38a # 60,—

3774P SMYRNA, Ra3 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel, Teilabschlag auf 25 C. auf 20 Pf. Germania (punkthelle Stelle), gepr. Hollmann BPP. . . . 50 # 40,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
3775P 2 Mark braunpurpur im exklusiven 6er-Block mit glasklarem Stpl. MATUPI (+50%), farbfrisches Luxus-Briefstück, Fotoattest

Bothe “Die außergewöhnliche Seltenheit eines auf einem EBF verwendeten 6er-Blocks der 2-Mark-Ziffer ist herauszustellen! Die
Einzelwerte des Blockstücks sind in allerfeinster, farbfrischer und fehlerfreier Erhaltung. Das Briefstück ist als Qualitätsstück 1.
Ranges beachtenswert! ”, Mi. 4500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e (6) ] 1000,—

3776 10 Pf. mittelkarminrot als senkrechtes Doppelstück auf Briefausschnitt der Woermann-Faktorei in Sannaga, durch beide Marken verläuft ein
senkrechter Bug, Befund Brekenfeld, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 120,—

3777FP 3 - 50 Pf. Schrägaufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 120,—
3778 3 bis 50 Pf Krone/Adler, kpl. Satz der ersten Ausgabe, farbfrisch und tadellos gestempelt, alle Werte gepr. bzw. mit Altsignaturen . . . . . . . 1/6 # 50,—
3779P 3 Pf Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 250,—

3780P 3 Pf. dunkelockerbraun Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 35,—
3781 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
3782 3 Pfg Aufdruckmarke hellockerbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 HERBERTSHÖHE DNG 22.4.00, signiert Bothe BPP, Mi. 70,— . . . . . . 1b ] 30,—
3783 3 Pf. olivbraun im Luxus-Zwischenstegpaar mit Stpl. Stephansort vom 30.? (wohl 30.9.01.), gestempelte Zwischenstegpaare sind sehr selten 1a ZS # 100,—
3784P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 70,—
3785 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 35,—
3786 20 Pf. ultramarin, Plattenfehler XII, mit Zwischensteg oben, tadellos ungebr., gepr. Steuer BPP, Mi. 111.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4XII  * 35,—
3787FP 25 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 110,—
3788 25 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, tadellos gestempelt “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” auf Briefstück,. . . . . . . 5 ] 30,—
3789P 25 Pf. # Viererblock gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 70,—
3790FP 25 Pf. mit kopfstehendem Aufdruck in tadelloser Qualität, Fotoattest . Steuer BPP “ist von tadelloser Qualität”, Mi. 2800,-. . . . . 5bK  * 1000,—
3791P 25 Pf. im Viererblock mit Zwischensteg mit Stpl. Stephansort 30.9.01, gestempelte Zwischenstegpaare sind sehr selten, Befund Jäsch-

ke-Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 ZS # 300,—

3792 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Provinsky BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,—
3793 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
3794 40 Pf. mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 30,—
3795 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
3796P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
3797FP 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
3798FP 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
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3799P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt “SIM(PSONH)AFEN 6/8 06", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

3800P 5 Mk. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von YAP 1/8 07 nach Schwedt mit Ank-Stpl., Mi. 1.100,- . . . . . . . . . 19 [ 400,—
3801FP 5 Mark mit Wasserzeichen in Type IAI tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IAIER  ** 130,—
3802P 5 M. Kriegsdruck, 26:17 Zähnungslöcher, postfr. tadellos, unsigniert, Fotokurzbefund, Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIAII  ** 80,—
3803P 5 Mark in Type IIBI tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 60,—
3804FP 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 25:17 Zähnungslöcher, Mittelstück der Type III, unsigniertes Luxusstück in tadelloser postfri-

scher Erhaltung! Fotoattest Steuer BPP (2013): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 2.200.- erst das zweite Stück dieser
seltenen Marke was wir in postfrischer Erhaltung innerhalb der letzten 15 Jahre anbieten können! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIBII  ** 900,—

3805P 5 Mark in der seltenen Type IIBII (vertauschtes Mittelstück) tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBII  * 375,—

3806P FINSCHHAFEN 8/...90 (Monatszahl nicht abgeschlagen) Ekr. voll und klar auf leicht fleckiger Ganzsachenkarte 10 Pfg rot ohne Anschrift und
ohne Text, hds. sign. Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP14 [ 150,—

3807P HATZFELDHAFEN 23/6 91, zentrisch auf Ganzsachenausschnitt Deutsches Reich 10 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VU13  GAA 350,—
3808P MANUS 26.5.14, klar fast vollständig auf 10 Pf. Schiffzeichnung, gepr. Mansfeld, Fotobefund Dr. Provinsky: “echt in fehlerfreier Erhaltung” 9 # 120,—
3809 NAMATANAI, fast kpl. Stempelabschlag (teils etwas unsauber), auf 10 und 20 Pfg (ARGE 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 30,—
3810P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 6/1 09 zart auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung aus Siar nach Elberfeld (leicht tropisch) . . P9 [ 150,—
3811 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE  24/6 auf Briefstück 25 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 40,—
3812 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b (1910), Dampfer Prinz Sigismund, wiederverwendet zart auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeich-

nung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,—

3813P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 17.12 07 auf Antwortdoppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (blanko gestempelt), vermutlich
Letzttag von Verwendung auf Dampfer Prinz Waldemar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11  GA 200,—

3814P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a  25/2 14, wiederverwendet klar auf Briefstück 20 Pf Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . 10 ] 100,—
3815 MARINE-SCHIFFSPOST No,8 17/7 00 auf Dienstbrief, portofreie Marinesache mit rückseitigem Dienstsiegel SMS Cormoran (Fahrt Apia-Syd-

ney-Herberthöhe), Ank.stpl. Kiel 21.8.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Ostafrikanische Seenpost
3816 5 Cent Original mit Unterdruck postfrisch mit geringfügigen roten Spuren eines darunter liegenden Bogens, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . Sa  ** 40,—
3817FP Seenpost 5 - 50 C Originale ** mit ganz kleinen Haftstellen, gepr. Glasewald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa/Sd  * 180,—
3818FP Seenpost ** Neudruck im Eckrandviererblock, so sehr selten angeboten! Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa/Se(4)  ** 400,—
3819FP Seenpost Neudrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/Nae  ** 100,—

3820P 2 M. dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit K1 LINDI 8.4.97, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 160,- . . . . . VO37e ] 50,—
3821 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, zentr. klar gest. TANGA 5/1 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . VO37e ] 30,—
3822 2 Mark waag. Paar TANGA a. ] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 60,—
3823P 2 M. dunkelrotkarmin mit vollem und klarem EKr. “KILWA 11/12 97" auf Briefstück, tadellos, Steuer 3 fach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 50,—
3824P 2 M. dunkelrotkarmin mit klarem und vollem Stempel “BAGAMOYO 1/11 97", auf Briefstück, Kabinett, (Steuer 4 Mal) . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 60,—
3825 50 Pf waagerechtes Paar tadellos auf Briefstück mit zwei Abschlägen DAR-ES-SALAAM KDPA 13/3 92, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 200,— . . VO50d(2) ] 70,—

3826P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer
VÖB, Mi. 170,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2,5I ] 70,—

3827 2 Pesa auf 3 Pf. und 5 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler, je senkr. Paar als 4er-Block geklebt auf Briefstück, zentrisch klar gest. MOHORRO 30/3 96 . 1/2I(2) ] 70,—
3828FP 2 P auf 3 Pf. - 25 P. auf 50 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 350,—
3829 1.Ausgabe kpl. Satz auf ideal gestempelten Briefstücken von BAGAMOYO, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
3830FP 2 - 25 Pesa Aushilfsausgabe 1893, komplette Serie von fünf Werten als sehr seltene so genannte “Musterdrucke” mit rotem

Handstempelaufdruck “WERTHLOS”. Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB: “Bis auf einen senkrechten Bug bei der Mi-Nr. 2 gut
erhalten.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 Muster  (*) 1200,—

3831P 2 P auf 3 Pf tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 75,—
3832P 3 P auf 5 Pf tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 110,—
3833 5 P auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 30,—
3834FP 5 P auf 10 Pf tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 80,—
3835P 25 P auf 50 Pf tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
3836P 25 Pesa auf 50 Pf als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I ZS  ** 150,—
3837 2 - 25 P komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10  ** 60,—
3838 2 - 25 P * Viererblocksatz, alles Eckränder, wobei der Höchstwert beschädigten Oberrand hat (Marken einwandfrei), Mi. 180,—. . . . . . . . 6/10(4)  * 50,—
3839P 2 P auf 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 50,—
3840P 2 Pesa auf 3 Pf, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ZS  ** 120,—
3841FP 2 P auf 3 Pfg Krone/Adler lebhaftorangebraun, tadellos postfrisch, sehr seltene Farbe, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP

(11/2012) “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6f  ** 650,—

3842 5 Pesa a. 10 Pfg Krone/Adler in der Farbe rotkarmin, tadellos gestempelt mit EKr. “TABORA 11/4.00" auf Briefstück, gepr. Jäschke.-L. BPP,
Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b ] 45,—

3843 10 P auf 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
3844 25 P auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
3845P 25 Pesa auf 50 Pf, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ZS  ** 100,—
3846 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, senkr. 3er-Streifen, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 1/11 99 . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) # 30,—
3847FP 25 Pesa auf 50 Pf. Zwischenstegpaar tadellos gestempelt, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ZW # 120,—
3848FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhaltung, 25

Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—

3849P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
3850FP 2 Pesa dunkelockerbraun ungezähnter Probedruck tadellos ungebraucht, Fotoattest R. Steuer BPP: “befindet sich in einwand-

freier Qualität.”, Mi. 3.000.- Seltenheit der Ausgaben Dt. Auslandspostämter und Kolonien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11PI  * 900,—

3851P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund
Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar (Marke ist * teurer als gestempelt), Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I # 60,—

3852P 10 Pesa mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand” ungebraucht ohne Gummi, Mi. 700,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  (*) 100,—
3853 1 Rupie lilarot mit linkem Bogenrand, dort Passerkreuz und Plattennummer 1, auf Luxusbriefstück mit vollem Stempel USUMBURA 15.4.10. . 19Pl-Nr ] 100,—
3854FP 1 Rupie Kaiseryacht, Retusche in der Wolke über dem Bug (Feld 1), tadellos gestempelt “DAR-ES-SALAAM 3/9 02", Kabinett, Fotobefund

Jäschke-L. BPP (2014): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II # 80,—

3855 2 Rupien tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
3856P 3 Rupien ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
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3799P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos gestempelt “SIM(PSONH)AFEN 6/8 06", Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: ”farbfrisch, gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 200,—

3800P 5 Mk. Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von YAP 1/8 07 nach Schwedt mit Ank-Stpl., Mi. 1.100,- . . . . . . . . . 19 [ 400,—
3801FP 5 Mark mit Wasserzeichen in Type IAI tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IAIER  ** 130,—
3802P 5 M. Kriegsdruck, 26:17 Zähnungslöcher, postfr. tadellos, unsigniert, Fotokurzbefund, Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIAII  ** 80,—
3803P 5 Mark in Type IIBI tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 60,—
3804FP 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 25:17 Zähnungslöcher, Mittelstück der Type III, unsigniertes Luxusstück in tadelloser postfri-

scher Erhaltung! Fotoattest Steuer BPP (2013): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 2.200.- erst das zweite Stück dieser
seltenen Marke was wir in postfrischer Erhaltung innerhalb der letzten 15 Jahre anbieten können! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IIBII  ** 900,—

3805P 5 Mark in der seltenen Type IIBII (vertauschtes Mittelstück) tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBII  * 375,—

3806P FINSCHHAFEN 8/...90 (Monatszahl nicht abgeschlagen) Ekr. voll und klar auf leicht fleckiger Ganzsachenkarte 10 Pfg rot ohne Anschrift und
ohne Text, hds. sign. Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP14 [ 150,—

3807P HATZFELDHAFEN 23/6 91, zentrisch auf Ganzsachenausschnitt Deutsches Reich 10 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VU13  GAA 350,—
3808P MANUS 26.5.14, klar fast vollständig auf 10 Pf. Schiffzeichnung, gepr. Mansfeld, Fotobefund Dr. Provinsky: “echt in fehlerfreier Erhaltung” 9 # 120,—
3809 NAMATANAI, fast kpl. Stempelabschlag (teils etwas unsauber), auf 10 und 20 Pfg (ARGE 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 30,—
3810P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 6/1 09 zart auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung aus Siar nach Elberfeld (leicht tropisch) . . P9 [ 150,—
3811 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE  24/6 auf Briefstück 25 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 40,—
3812 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b (1910), Dampfer Prinz Sigismund, wiederverwendet zart auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeich-

nung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,—

3813P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 17.12 07 auf Antwortdoppelkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (blanko gestempelt), vermutlich
Letzttag von Verwendung auf Dampfer Prinz Waldemar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11  GA 200,—

3814P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a  25/2 14, wiederverwendet klar auf Briefstück 20 Pf Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . 10 ] 100,—
3815 MARINE-SCHIFFSPOST No,8 17/7 00 auf Dienstbrief, portofreie Marinesache mit rückseitigem Dienstsiegel SMS Cormoran (Fahrt Apia-Syd-

ney-Herberthöhe), Ank.stpl. Kiel 21.8.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Ostafrikanische Seenpost
3816 5 Cent Original mit Unterdruck postfrisch mit geringfügigen roten Spuren eines darunter liegenden Bogens, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . Sa  ** 40,—
3817FP Seenpost 5 - 50 C Originale ** mit ganz kleinen Haftstellen, gepr. Glasewald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa/Sd  * 180,—
3818FP Seenpost ** Neudruck im Eckrandviererblock, so sehr selten angeboten! Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa/Se(4)  ** 400,—
3819FP Seenpost Neudrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNa/Nae  ** 100,—

3820P 2 M. dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit K1 LINDI 8.4.97, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 160,- . . . . . VO37e ] 50,—
3821 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, zentr. klar gest. TANGA 5/1 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Dr.Steuer 75,- . . . . . . . . . . VO37e ] 30,—
3822 2 Mark waag. Paar TANGA a. ] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 60,—
3823P 2 M. dunkelrotkarmin mit vollem und klarem EKr. “KILWA 11/12 97" auf Briefstück, tadellos, Steuer 3 fach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 50,—
3824P 2 M. dunkelrotkarmin mit klarem und vollem Stempel “BAGAMOYO 1/11 97", auf Briefstück, Kabinett, (Steuer 4 Mal) . . . . . . . . . . . . . . . VO37e ] 60,—
3825 50 Pf waagerechtes Paar tadellos auf Briefstück mit zwei Abschlägen DAR-ES-SALAAM KDPA 13/3 92, tiefst gepr. Steuer BPP, Mi. 200,— . . VO50d(2) ] 70,—

3826P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer
VÖB, Mi. 170,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,2,5I ] 70,—

3827 2 Pesa auf 3 Pf. und 5 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler, je senkr. Paar als 4er-Block geklebt auf Briefstück, zentrisch klar gest. MOHORRO 30/3 96 . 1/2I(2) ] 70,—
3828FP 2 P auf 3 Pf. - 25 P. auf 50 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 350,—
3829 1.Ausgabe kpl. Satz auf ideal gestempelten Briefstücken von BAGAMOYO, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
3830FP 2 - 25 Pesa Aushilfsausgabe 1893, komplette Serie von fünf Werten als sehr seltene so genannte “Musterdrucke” mit rotem

Handstempelaufdruck “WERTHLOS”. Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB: “Bis auf einen senkrechten Bug bei der Mi-Nr. 2 gut
erhalten.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 Muster  (*) 1200,—

3831P 2 P auf 3 Pf tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 75,—
3832P 3 P auf 5 Pf tadellos postfrisch, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 110,—
3833 5 P auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 30,—
3834FP 5 P auf 10 Pf tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 80,—
3835P 25 P auf 50 Pf tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
3836P 25 Pesa auf 50 Pf als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I ZS  ** 150,—
3837 2 - 25 P komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10  ** 60,—
3838 2 - 25 P * Viererblocksatz, alles Eckränder, wobei der Höchstwert beschädigten Oberrand hat (Marken einwandfrei), Mi. 180,—. . . . . . . . 6/10(4)  * 50,—
3839P 2 P auf 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 50,—
3840P 2 Pesa auf 3 Pf, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ZS  ** 120,—
3841FP 2 P auf 3 Pfg Krone/Adler lebhaftorangebraun, tadellos postfrisch, sehr seltene Farbe, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP

(11/2012) “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6f  ** 650,—

3842 5 Pesa a. 10 Pfg Krone/Adler in der Farbe rotkarmin, tadellos gestempelt mit EKr. “TABORA 11/4.00" auf Briefstück, gepr. Jäschke.-L. BPP,
Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b ] 45,—

3843 10 P auf 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
3844 25 P auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
3845P 25 Pesa auf 50 Pf, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ZS  ** 100,—
3846 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, senkr. 3er-Streifen, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 1/11 99 . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) # 30,—
3847FP 25 Pesa auf 50 Pf. Zwischenstegpaar tadellos gestempelt, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ZW # 120,—
3848FP 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhaltung, 25

Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—

3849P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter und sauber gestempelter Kabinettsatz, (450,—. . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 150,—
3850FP 2 Pesa dunkelockerbraun ungezähnter Probedruck tadellos ungebraucht, Fotoattest R. Steuer BPP: “befindet sich in einwand-

freier Qualität.”, Mi. 3.000.- Seltenheit der Ausgaben Dt. Auslandspostämter und Kolonien! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11PI  * 900,—

3851P 10 P Kaiseryacht mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über C von DEUTSCH”, Bedarfstück mit kleinen Einschränkungen, laut Fotobefund
Jäschke-L. BPP ist der Stempel nicht prüfbar (Marke ist * teurer als gestempelt), Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I # 60,—

3852P 10 Pesa mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand” ungebraucht ohne Gummi, Mi. 700,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  (*) 100,—
3853 1 Rupie lilarot mit linkem Bogenrand, dort Passerkreuz und Plattennummer 1, auf Luxusbriefstück mit vollem Stempel USUMBURA 15.4.10. . 19Pl-Nr ] 100,—
3854FP 1 Rupie Kaiseryacht, Retusche in der Wolke über dem Bug (Feld 1), tadellos gestempelt “DAR-ES-SALAAM 3/9 02", Kabinett, Fotobefund

Jäschke-L. BPP (2014): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II # 80,—

3855 2 Rupien tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
3856P 3 Rupien ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
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3857FP 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 250,—
3858P 3 Rupien ohne Wasserzeichen mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Fotoattest

Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aI  * 600,—

3859P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 70,—
3860 2 1/2 Heller bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 8 Pracht-Briefstücken, bei der 60 Heller unten

links mit Randklebung, Marke aber einwandfrei! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22/29 ] 65,—

3861 4 Heller in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  ** 35,—
3862 15 H. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 30,—
3863 20 Heller waagerechter 3er-Steifen vom Unterrand tadellos postfrisch mit voller Landesinanschrift “Deutsch-Ostafrika” (lediglich am äußer-

sten linken Unterrand, außerhalb der Landesinschrift, minimaler Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(3)  ** 80,—

3864 45 H in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a  ** 35,—
3865P 45 H in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 50,—
3866P 60 H ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
3867 60 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück, klar und zentrisch gest. AMANI 29/7 09. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
3868FP 2 1/2 H - 3 Rupien mit A38 tadellos **, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  ** 240,—
3869FP 2 1/2 H in Type II ** Paar mit HAN 2319.19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II HAN  ** 100,—
3870P 4 H ** Paar mit HAN 1041.09, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31HAN  ** 45,—
3871 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in

Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 150,—

3872P 7 1/2 H waag. UR-Paar mit HAN 2031.10 **, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a HAN  ** 65,—
3873 15 Heller in b-Farbe, waagerechter 10er-Streifen vom Unterrand mit HAN 4596.13 und zwei mal der Landesinschrift tadellos postfrisch, Mi.

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33b(10) HAN  ** 120,—

3874FP 60 H tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 80,—
3875 60 H mit Wasserzeichen tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37OR  ** 35,—
3876 60 H mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PFI  * 40,—
3877P 1 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIBER  ** 70,—
3878 2 Rupien mit Wasserzeichen als linker oberer Eckrandviererblock, Marken tadellos postfrisch, Bogenränder mit Falzspuren, dabei aus Feld 1

die “Retusche in der Wolke”, Mi. 690,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A38(4)  ** 250,—

3879FP 3 Rupien tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39AIb # 120,—
3880P 3 Rupien in Type IAa tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.” Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAa  ** 250,—

3881P 3 Rupien in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hartung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 90,—
3882P 3 Rupien # min. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 50,—
3883FP 3 Rupien Kaiseryacht, Kriegsdruck, Zähnung 26 : 17, Rahmenzeichnung in Type III und Mittelstück in Type II, schwärzlichkar-

minrot/grünschwarz, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB und Fotoattest Steuer BPP (2014): “Die quali-
tativ vollkommen einwandfreie und seltene Marke befindet sich in postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  ** 500,—

3884P 3 Rupien Kriegsdruck mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz winzigen Haftspuren am
rechten Rand (kaum erkennbar), noch völlig unsigniert, neues Fotoattest Steuer BPP. Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 900,—. . . . . . .

39IIAIIa  * 270,—

3885 3 Rupien Kriegsdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt,
ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAd  * 40,—

3886FP 3 Rupien Kaiseryacht, Kriegsdruck, schwärzlichkarminrot/grünschwarz, 26 : 17 Zähnungslöcher, “Retusche in der Wolke über dem Bug des
Schiffes” (Feld 1), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. geschätzt
1.000.-  - 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAdI  ** 320,—

3887P 5 Pf “Kreuzer Königsberg”, tadellos gestempelter 6er-Block mit sechs einzelnen Stempeln KOROGWE 5/4 16, Fotoattest Ronald F.
Steuer VÖB: “bemerkenswert gut erhalten”. Seltene, sehr schöne Einheit! Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIb(6) # 750,—

3888FP 7 1/2 H. WUGA, waag. Typenpaar II+I, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/W2  (*) 90,—
3889FP 7 1/2 Heller Notmarke sog. “WUGA”-Ausgabe, kpl. Bogen zu 100 Marken mit den 36 Typenpaaren (5 senkr. und 31 waager.), die

Erhaltung ist wie bei dieser Ausgabe üblich nicht ganz einwandfrei (die Bestände waren vergraben!) , teilweise fehlen die Ränder,
6 Marken sind stark beschädigt, teils etwas verfärbt, als kompletter Bogen vermutlich kaum noch existent, der Katalogwert inkl.
der Typenpaare addiert sich auf über 10.000.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVBogen  (*) 2000,—

3890FP WUGA 1 Rupie sauber ungebraucht, gepr. Hederer, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 400,—
3891 Reklame Sellschopp/4 Heller, senkrechter Zusammendruck */**, getönt und unten Heftchenzähnung, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . S9  */** 60,—
3892 DOA Heftchenblätter 12A, 14A, 15A, DSW Heftchenblätter 12B, 13A, 14A und Kamerun Heftchenblätter 12B, 13B, 14B bis auf eins tadellos

postfrisch (DSW HB 14A ist *), Mi. 486,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HB12A etc.  ** 90,—

3893 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—

3894 3 Pesa auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamayo” gebraucht aus IRINGA DOA 2.6.98 via Dar-Es-Salaam mit Nachporto-Stempel “T” und
Taxe “10" nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1 [ 50,—

3895 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamoyo” gebraucht von DAR-ES-SALAAM 7.4.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 40,—
3896 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12. mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . . P6 [ 30,—
3897 Farbige Privatganzkarte 3 Pesa auf 5 Pfg Krone/Adler “Gruß aus KILWA” von MOHORO 24/8 99 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 30,—
3898 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18 [ 50,—
3899P 3 PESA Probeaufdruck auf 5 Pf Postkarte. Vor der Ausgabe der ersten Aufdruckserie und der entsprechenden Ganzsachen wurden verschie-

dene Probedrucke angefertigt (siehe Friedemann-Handbuch). Hier handelt es sich um Type VII der Probeaufdrucke. Sehr selten! Es sind nur
wenige Exemplare erhalten geblieben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

3900P 5 PESA Probeaufdruck auf 10 Pf Postkarte. Vor Ausgabe der ersten Aufdruckserie und der entsprechenden Ganzsachen wurden verschiedene
Probedrucke angefertigt (siehe Friedemann-Handbuch). Hier handelt es sich um Type VIII der Probeaufdrucke. Die Karte zeigt eine leichte
Spur vorderseitig und ist ansonsten tadellos erhalten. Sehr selten! Es sind nur wenige Exemplare erhalten geblieben!. . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

3901FP 2 1/2 H mit Aufdruck G.R. MAFIA tadellos ** gepr. Bühler, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 220,—
3902P 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—
3903P 7 1/2 Heller mit schwärzlichviolettem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kilian, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 120,—
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3904 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit violettem Aufdruck “G. R. MAFIA”, tadellos ungebraucht, Aufdruck nur schwach eingefärbt - teilweise Blinddruck,
gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 60,—

3905 ARUSCHA 24.8 09, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 30,—
3906 BAGAMOJO, 5 Luxusbriefstücke Heller-Währung mit dem 3. Stempel, alles verschiedenen Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 ] 40,—
3907 BISMARCKBURG 1 7 08, je klar auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
3908 BISMARCKBURG 14/1 10 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 80,—
3909 BISMARCKBURG 23/2 11, Ansichtskarte Militär-Station Bismarckburg am Tanganikasee vorderseitig frankiert mit 2mal 2½ Heller und 4 Hel-

ler Schiffszeichnung nach Finsterwalde, hds Leitvermerk via Abercorn-Kaptown-England, Durchgangsstempel BROKEN HILL N W RHODESIIA
28.MAR 1911 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2),31 [ 80,—

3910 DAR-ES-SALAAM 19/12 97 (Arge Type 2) und MOSCHI 1/11 04, je blau klar und zentr. auf Briefstück 10 Pesa Krone/Adler bzw. Postanwei-
sungsausschnitt 10 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,14 ] 30,—

3911 DAR-ES-SALAAM 20/10 99, Arge Type 2, blau ideal klar auf GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler mit Bedarfstext nach Berlin mit Ank.stpl. P 2a  GA 60,—
3912 DAR-ES-SALAAM 26/7 99 und 5/1 98, Arge Type 2, schwarz bzw. blau, je 2mal auf 2 Briefstücken mit Paar 5 Pesa bzw. 10 Pesa Krone/Adler 8/9(2) ] 30,—
3913 DAR-ES-SALAAM 8/8 06 (Arge Type 3), kopfstehender Tag und Monat, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa Schiffszeichnung . . . . . 14 ] 30,—
3914 DAR-ES-SALAAM a 18/9 13 (Arge Type 5), 3mal klar auf R-Brief mit 15 Heller und Paar 20 Heller Schiffszeichnung an Passagier auf Reichs-

postdampfer Adolph Woermann (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33,34(2) [ 100,—

3915 DARESSALAM DOA b, waagerechtes Paar der 15 Heller mit klarem Stpl. Type 6 vom 27.4.15 mit großer Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 35,—
3916 DARESSALAM a 1 7 11, Arge Type 5, je auf waagerechtem Paar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) ] 40,—
3917 DARESSALAM b 20 6 15, Kriegsdatum, je auf 2mal 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück (rechte Marke leichte Mängel), gepr. Dr.Steuer VÖB 33b(2) ] 70,—
3918P DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
3919P DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
3920P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senkrechtem Paar 2½

Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 400,—

3921 DODOMA 8.8 11 auf Ansichtskarte mit 4 H. Schiffszeichnung nach Steglitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 35,—
3922 HANDENI 23.1 13, je klar und zentrisch auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,—
3923 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
3924 KIGOMA 8/8 14, Kriegsdatum 2mal auf Briefstück Paar 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 60,—
3925P KIGOMA, 4, 7 1/2 und 20 Heller alle mit Aushilfszahl “15", feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
3926 KILIMATINDE, 45 Heller mit WZ ideal gestempelt 10.4.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 35,—
3927 KILWA, 2 - 25 Pesa bis auf 25 Pesa alles Luxusbriefstücken, letztere ist lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 ] 30,—
3928 KILWA, 2 1/2 - 45 Heller ohne WZ, Luxusbriefstücke mit Stempel 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28 ] 35,—
3929P KISSENJI 20.8.13 auf 15 H. Schiffszeichnung, tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 110,—
3930P KISSENJI 23.7 13, klar fast vollständig auf Briefstück 15 H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 180,—
3931P KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 50,—

3932P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
3933P KISSENJI, 20 Heller mit WZ mit fast komplettem Stempelabschlag vom 4.4.12, sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 90,—
3934 KONDOA-IRANGI 14.12 09 auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Daressalam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 90,—
3935 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3936 KOROGWE 1 6 07, LANGENBURG DOA 21 6 02 und LINDI 9 11 12, 3 Briefstücke 5 Pesa, 2½ und 7½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) 13,30,32 ] Gebot
3937 LANGENBURG 15.6.98, klar auf 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” via Kilwa und Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, Karte

unten rechts minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2 [ 50,—

3938 LEGANGA 15.2 12 klar und zentrisch und noch mal beigesetzt auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3939 LINDI 22 2 16, Kriegsdatum klar und fast zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 30,—
3940 LINDI 30 9 01, TABORA 12 11 05, UJIJI 4/1 04 und USUMBURA 28 11 03, klar auf 4 Briefstücken 3, 5 (2) und 20 Pesa Schiffszeichnung 12,13(2),16 ] 30,—
3941 LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
3942 MAHENGE 7/5 04 klar auf GA-Karte 3 Pesa Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach München mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 40,—
3943P MARANGU 18 12 99, klar auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
3944P MARANGU, kpl. Stempelabschlag auf 15 Pesa (2.5.01), Prachtstück (100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
3945 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Schiffszeichnung (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 50,—
3946 MIKINDANI, 5 Pesa im senkrechten Viererstreifen auf Luxusbriefstück, vom 25.12.05. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
3947P MKALAMA 16/7 klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 90,—
3948P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 100,—
3949P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
3950 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
3951P MKUMBARA, blau, klar nicht ganz vollständig auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3952 MNYUSSI 11.10 13, 2mal auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Mke. 1 Seite Scherentrennung). . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 70,—
3953 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

3954 MOHORO 11/5 11, Arge Type 2, klar und zentr. auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Kiel, Absenderangabe Utunge 22.April. . . . . . . 32 [ 50,—
3955 MOHORRO 1/6 05 (blau) und MOHORO 8/2 13, je zentrisch auf 2 Briefstücken 5 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 1332 ] 40,—
3956 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3957 MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3958 MOSCHI 14.12.14 etwas undeutlicher Abschlag auf Feldpost-Karte mit Bedarfstext nach Daressalam, Karte unten mit kleinen Mängeln, sonst

feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3959 MPAPUA 1/6 01 klar auf Eingeborenenbrief 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 30,—
3960P MUAJA 15.6 13 fast vollständig klar und zentr. auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 120,—
3961P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Schiffszeichnung (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 80,—
3962 MUANZA 5/3 00, blau, klar und zentr. auf farbiger Privatganzkarte 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler “Gruss aus KILWA” nach Berlin. . . . . . . PP2 [ 80,—
3963 MUHESA DOA 5.4.12 klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Amani, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
3964P NAKURU 11 JU 13 (Britisch-Ostafrika), britischer Stempel zentrisch klar auf 7½ H. Schiffzeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3965 NEU-LANGENBURG 16.1 10, klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren), gepr. Mansfeld. . . . . . . . 32 [ 50,—
3966P NGOMENI 12.2 13, wie üblich zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3967 NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3968 PANGANI 11 6 07, UJIJI 10/3 06, USUMBURA 22 1 08 und WILHELMSTHAL 26/8 13, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,32(3) 30,—

3969 RUANDA, 7 1/2 Heller, zwei Mal auf Briefstück vom 20.01.09, minimal gebräunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
3970 RUANDA, 7 1/2 und 15 Heller je auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 75,—
3971 SCHIRATI 3/6 06, 2mal klar auf Briefstück mit 4er-Block 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(4) ] 50,—

127

Deutsch-Ostafrika Stempel

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

126



3857FP 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 250,—
3858P 3 Rupien ohne Wasserzeichen mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, Fotoattest

Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aI  * 600,—

3859P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 70,—
3860 2 1/2 Heller bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 8 Pracht-Briefstücken, bei der 60 Heller unten

links mit Randklebung, Marke aber einwandfrei! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22/29 ] 65,—

3861 4 Heller in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  ** 35,—
3862 15 H. in b-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 30,—
3863 20 Heller waagerechter 3er-Steifen vom Unterrand tadellos postfrisch mit voller Landesinanschrift “Deutsch-Ostafrika” (lediglich am äußer-

sten linken Unterrand, außerhalb der Landesinschrift, minimaler Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(3)  ** 80,—

3864 45 H in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a  ** 35,—
3865P 45 H in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 50,—
3866P 60 H ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
3867 60 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück, klar und zentrisch gest. AMANI 29/7 09. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
3868FP 2 1/2 H - 3 Rupien mit A38 tadellos **, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39  ** 240,—
3869FP 2 1/2 H in Type II ** Paar mit HAN 2319.19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II HAN  ** 100,—
3870P 4 H ** Paar mit HAN 1041.09, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31HAN  ** 45,—
3871 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (starke Mängel) mit undeutlichem Stempel vom 28.1. via Handeni 29.1. an einem Einheimischen in

Dodoma mit Ankunftsstempel vom 4.2.16, Umschlag links mit Öffnungsmängeln und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 150,—

3872P 7 1/2 H waag. UR-Paar mit HAN 2031.10 **, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a HAN  ** 65,—
3873 15 Heller in b-Farbe, waagerechter 10er-Streifen vom Unterrand mit HAN 4596.13 und zwei mal der Landesinschrift tadellos postfrisch, Mi.

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33b(10) HAN  ** 120,—

3874FP 60 H tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 80,—
3875 60 H mit Wasserzeichen tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37OR  ** 35,—
3876 60 H mit Plattenfehler I tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37PFI  * 40,—
3877P 1 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IIBER  ** 70,—
3878 2 Rupien mit Wasserzeichen als linker oberer Eckrandviererblock, Marken tadellos postfrisch, Bogenränder mit Falzspuren, dabei aus Feld 1

die “Retusche in der Wolke”, Mi. 690,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A38(4)  ** 250,—

3879FP 3 Rupien tadellos gestempelt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39AIb # 120,—
3880P 3 Rupien in Type IAa tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.” Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAa  ** 250,—

3881P 3 Rupien in Aa-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Hartung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  * 90,—
3882P 3 Rupien # min. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 50,—
3883FP 3 Rupien Kaiseryacht, Kriegsdruck, Zähnung 26 : 17, Rahmenzeichnung in Type III und Mittelstück in Type II, schwärzlichkar-

minrot/grünschwarz, vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB und Fotoattest Steuer BPP (2014): “Die quali-
tativ vollkommen einwandfreie und seltene Marke befindet sich in postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  ** 500,—

3884P 3 Rupien Kriegsdruck mit vertauschtem Mittelstück tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur ganz winzigen Haftspuren am
rechten Rand (kaum erkennbar), noch völlig unsigniert, neues Fotoattest Steuer BPP. Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 900,—. . . . . . .

39IIAIIa  * 270,—

3885 3 Rupien Kriegsdruck in d-Farbe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt,
ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAd  * 40,—

3886FP 3 Rupien Kaiseryacht, Kriegsdruck, schwärzlichkarminrot/grünschwarz, 26 : 17 Zähnungslöcher, “Retusche in der Wolke über dem Bug des
Schiffes” (Feld 1), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. geschätzt
1.000.-  - 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAdI  ** 320,—

3887P 5 Pf “Kreuzer Königsberg”, tadellos gestempelter 6er-Block mit sechs einzelnen Stempeln KOROGWE 5/4 16, Fotoattest Ronald F.
Steuer VÖB: “bemerkenswert gut erhalten”. Seltene, sehr schöne Einheit! Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IIb(6) # 750,—

3888FP 7 1/2 H. WUGA, waag. Typenpaar II+I, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/W2  (*) 90,—
3889FP 7 1/2 Heller Notmarke sog. “WUGA”-Ausgabe, kpl. Bogen zu 100 Marken mit den 36 Typenpaaren (5 senkr. und 31 waager.), die

Erhaltung ist wie bei dieser Ausgabe üblich nicht ganz einwandfrei (die Bestände waren vergraben!) , teilweise fehlen die Ränder,
6 Marken sind stark beschädigt, teils etwas verfärbt, als kompletter Bogen vermutlich kaum noch existent, der Katalogwert inkl.
der Typenpaare addiert sich auf über 10.000.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVBogen  (*) 2000,—

3890FP WUGA 1 Rupie sauber ungebraucht, gepr. Hederer, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 400,—
3891 Reklame Sellschopp/4 Heller, senkrechter Zusammendruck */**, getönt und unten Heftchenzähnung, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . S9  */** 60,—
3892 DOA Heftchenblätter 12A, 14A, 15A, DSW Heftchenblätter 12B, 13A, 14A und Kamerun Heftchenblätter 12B, 13B, 14B bis auf eins tadellos

postfrisch (DSW HB 14A ist *), Mi. 486,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HB12A etc.  ** 90,—

3893 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—

3894 3 Pesa auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamayo” gebraucht aus IRINGA DOA 2.6.98 via Dar-Es-Salaam mit Nachporto-Stempel “T” und
Taxe “10" nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1 [ 50,—

3895 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Bagamoyo” gebraucht von DAR-ES-SALAAM 7.4.98 nach Berlin mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 40,—
3896 1898, 5 Pesa auf 10 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.12. mit hsl. Leitvermerk “per SS Kanzler” nach Glasgow . . . . P6 [ 30,—
3897 Farbige Privatganzkarte 3 Pesa auf 5 Pfg Krone/Adler “Gruß aus KILWA” von MOHORO 24/8 99 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 30,—
3898 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie . . . P18 [ 50,—
3899P 3 PESA Probeaufdruck auf 5 Pf Postkarte. Vor der Ausgabe der ersten Aufdruckserie und der entsprechenden Ganzsachen wurden verschie-

dene Probedrucke angefertigt (siehe Friedemann-Handbuch). Hier handelt es sich um Type VII der Probeaufdrucke. Sehr selten! Es sind nur
wenige Exemplare erhalten geblieben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

3900P 5 PESA Probeaufdruck auf 10 Pf Postkarte. Vor Ausgabe der ersten Aufdruckserie und der entsprechenden Ganzsachen wurden verschiedene
Probedrucke angefertigt (siehe Friedemann-Handbuch). Hier handelt es sich um Type VIII der Probeaufdrucke. Die Karte zeigt eine leichte
Spur vorderseitig und ist ansonsten tadellos erhalten. Sehr selten! Es sind nur wenige Exemplare erhalten geblieben!. . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

3901FP 2 1/2 H mit Aufdruck G.R. MAFIA tadellos ** gepr. Bühler, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 220,—
3902P 7 1/2 H. karmin, Aufdruck schwärzlichviolett, 4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 500,—
3903P 7 1/2 Heller mit schwärzlichviolettem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kilian, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 120,—

126

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen

3904 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit violettem Aufdruck “G. R. MAFIA”, tadellos ungebraucht, Aufdruck nur schwach eingefärbt - teilweise Blinddruck,
gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 60,—

3905 ARUSCHA 24.8 09, klar und zentrisch auf Bedarfs-GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 30,—
3906 BAGAMOJO, 5 Luxusbriefstücke Heller-Währung mit dem 3. Stempel, alles verschiedenen Daten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/34 ] 40,—
3907 BISMARCKBURG 1 7 08, je klar auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 30,—
3908 BISMARCKBURG 14/1 10 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 80,—
3909 BISMARCKBURG 23/2 11, Ansichtskarte Militär-Station Bismarckburg am Tanganikasee vorderseitig frankiert mit 2mal 2½ Heller und 4 Hel-

ler Schiffszeichnung nach Finsterwalde, hds Leitvermerk via Abercorn-Kaptown-England, Durchgangsstempel BROKEN HILL N W RHODESIIA
28.MAR 1911 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2),31 [ 80,—

3910 DAR-ES-SALAAM 19/12 97 (Arge Type 2) und MOSCHI 1/11 04, je blau klar und zentr. auf Briefstück 10 Pesa Krone/Adler bzw. Postanwei-
sungsausschnitt 10 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9,14 ] 30,—

3911 DAR-ES-SALAAM 20/10 99, Arge Type 2, blau ideal klar auf GA-Karte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler mit Bedarfstext nach Berlin mit Ank.stpl. P 2a  GA 60,—
3912 DAR-ES-SALAAM 26/7 99 und 5/1 98, Arge Type 2, schwarz bzw. blau, je 2mal auf 2 Briefstücken mit Paar 5 Pesa bzw. 10 Pesa Krone/Adler 8/9(2) ] 30,—
3913 DAR-ES-SALAAM 8/8 06 (Arge Type 3), kopfstehender Tag und Monat, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pesa Schiffszeichnung . . . . . 14 ] 30,—
3914 DAR-ES-SALAAM a 18/9 13 (Arge Type 5), 3mal klar auf R-Brief mit 15 Heller und Paar 20 Heller Schiffszeichnung an Passagier auf Reichs-

postdampfer Adolph Woermann (leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33,34(2) [ 100,—

3915 DARESSALAM DOA b, waagerechtes Paar der 15 Heller mit klarem Stpl. Type 6 vom 27.4.15 mit großer Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 35,—
3916 DARESSALAM a 1 7 11, Arge Type 5, je auf waagerechtem Paar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) ] 40,—
3917 DARESSALAM b 20 6 15, Kriegsdatum, je auf 2mal 15 H. Schiffszeichnung auf Briefstück (rechte Marke leichte Mängel), gepr. Dr.Steuer VÖB 33b(2) ] 70,—
3918P DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,—
3919P DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,—
3920P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senkrechtem Paar 2½

Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 400,—

3921 DODOMA 8.8 11 auf Ansichtskarte mit 4 H. Schiffszeichnung nach Steglitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 35,—
3922 HANDENI 23.1 13, je klar und zentrisch auf Briefstück mit 2mal 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,—
3923 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
3924 KIGOMA 8/8 14, Kriegsdatum 2mal auf Briefstück Paar 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 60,—
3925P KIGOMA, 4, 7 1/2 und 20 Heller alle mit Aushilfszahl “15", feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
3926 KILIMATINDE, 45 Heller mit WZ ideal gestempelt 10.4.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 35,—
3927 KILWA, 2 - 25 Pesa bis auf 25 Pesa alles Luxusbriefstücken, letztere ist lose gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 ] 30,—
3928 KILWA, 2 1/2 - 45 Heller ohne WZ, Luxusbriefstücke mit Stempel 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/28 ] 35,—
3929P KISSENJI 20.8.13 auf 15 H. Schiffszeichnung, tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 110,—
3930P KISSENJI 23.7 13, klar fast vollständig auf Briefstück 15 H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 180,—
3931P KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 50,—

3932P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
3933P KISSENJI, 20 Heller mit WZ mit fast komplettem Stempelabschlag vom 4.4.12, sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 90,—
3934 KONDOA-IRANGI 14.12 09 auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Daressalam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 90,—
3935 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3936 KOROGWE 1 6 07, LANGENBURG DOA 21 6 02 und LINDI 9 11 12, 3 Briefstücke 5 Pesa, 2½ und 7½ Heller Schiffszeichnung (alter Ausruf 20) 13,30,32 ] Gebot
3937 LANGENBURG 15.6.98, klar auf 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Kilwa” via Kilwa und Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, Karte

unten rechts minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP2 [ 50,—

3938 LEGANGA 15.2 12 klar und zentrisch und noch mal beigesetzt auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3939 LINDI 22 2 16, Kriegsdatum klar und fast zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 30,—
3940 LINDI 30 9 01, TABORA 12 11 05, UJIJI 4/1 04 und USUMBURA 28 11 03, klar auf 4 Briefstücken 3, 5 (2) und 20 Pesa Schiffszeichnung 12,13(2),16 ] 30,—
3941 LINDI, 20 Heller mit WZ im Luxus-Viererblock mit Stempel vom 31.7.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 40,—
3942 MAHENGE 7/5 04 klar auf GA-Karte 3 Pesa Schiffszeichnung mit Bedarfsinhalt nach München mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 40,—
3943P MARANGU 18 12 99, klar auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
3944P MARANGU, kpl. Stempelabschlag auf 15 Pesa (2.5.01), Prachtstück (100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
3945 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Schiffszeichnung (obere Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 50,—
3946 MIKINDANI, 5 Pesa im senkrechten Viererstreifen auf Luxusbriefstück, vom 25.12.05. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
3947P MKALAMA 16/7 klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 90,—
3948P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 100,—
3949P MKALAMA ? 12 14, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 100,—
3950 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
3951P MKUMBARA, blau, klar nicht ganz vollständig auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3952 MNYUSSI 11.10 13, 2mal auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Mke. 1 Seite Scherentrennung). . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 70,—
3953 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

signiert Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

3954 MOHORO 11/5 11, Arge Type 2, klar und zentr. auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung nach Kiel, Absenderangabe Utunge 22.April. . . . . . . 32 [ 50,—
3955 MOHORRO 1/6 05 (blau) und MOHORO 8/2 13, je zentrisch auf 2 Briefstücken 5 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 1332 ] 40,—
3956 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 40,—
3957 MOROGORO 4/7 16, Kriegsdatum, seltene kleine Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
3958 MOSCHI 14.12.14 etwas undeutlicher Abschlag auf Feldpost-Karte mit Bedarfstext nach Daressalam, Karte unten mit kleinen Mängeln, sonst

feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3959 MPAPUA 1/6 01 klar auf Eingeborenenbrief 5 Pesa Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 30,—
3960P MUAJA 15.6 13 fast vollständig klar und zentr. auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 120,—
3961P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Schiffszeichnung (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 80,—
3962 MUANZA 5/3 00, blau, klar und zentr. auf farbiger Privatganzkarte 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler “Gruss aus KILWA” nach Berlin. . . . . . . PP2 [ 80,—
3963 MUHESA DOA 5.4.12 klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. nach Amani, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 30,—
3964P NAKURU 11 JU 13 (Britisch-Ostafrika), britischer Stempel zentrisch klar auf 7½ H. Schiffzeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3965 NEU-LANGENBURG 16.1 10, klar und zentrisch auf Brief 7½ Heller Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren), gepr. Mansfeld. . . . . . . . 32 [ 50,—
3966P NGOMENI 12.2 13, wie üblich zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
3967 NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
3968 PANGANI 11 6 07, UJIJI 10/3 06, USUMBURA 22 1 08 und WILHELMSTHAL 26/8 13, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,32(3) 30,—

3969 RUANDA, 7 1/2 Heller, zwei Mal auf Briefstück vom 20.01.09, minimal gebräunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
3970 RUANDA, 7 1/2 und 15 Heller je auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 75,—
3971 SCHIRATI 3/6 06, 2mal klar auf Briefstück mit 4er-Block 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(4) ] 50,—

127

Deutsch-Ostafrika Stempel

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

127



3972P SOGA 16.6 13, klar auf Briefstück 30 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
3973P SOGA 29.5 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3974 SONGEA 1/2 10 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
3975 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
3976 SSONGEA 5/9 13 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 130,—
3977 TABORA 6/2 05, Jahreszahl handschriftlich, klar auf GA-Karte 5 Pesa Schiffszeichnung im Ortsverkehr, auch Ank.stpl. 7/2 Jahreszahl hand-

schriftlich, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14  GA 120,—

3978 TABORA, 4 Heller mit WZ auf Prachtbriefstück vom 22.4.16, kleine Berliner Jahreszahl, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 90,—
3979P TABORA, 5 und 10 Pesa, klar gestempelt 6.2. bzw. 18.-1. die Jahreszahl 05 wurde handschriftlich angebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 80,—
3980 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
3981 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3982P TSCHOLE 19.2 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3983 UDJIDJI 5/6 14, je klar und zentrisch auf Brief mit Paar 4 Heller Schiffszeichnung nach Naumburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) [ 30,—
3984 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland,

Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 50,—

3985 USUMBURA 24 8 07, WILHELMSTHAL 22 8 03 und WUGIRI 28 5 06, je klar auf 3 Briefstücken 30 Heller, 2 Pesa und 4 Heller Schiffszeichnung 27,11,23 ] 35,—
3986 WIEDHAFEN 25/4 09, auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
3987 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK “Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam” mit 10 Pfg Germania nach

Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3988 Lot von 8 verschiedenen BP-Stempeln, 2b, 3 und 4 verschiedene Zahlengrößen (5) und 6 (2), alles saubere und lesbare Stempel (ARGE 200) . 32 ] 40,—
3989 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 25.7.12 (große Type 1), 3mal klar auf Briefstück mit 3 Stück 7½ H. Schiffszeich-

nung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 100,—

3990 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a 11.2.13, 3mal klar auf Briefstück mit Paar und Einzelmarke 7½ H. Schiffszeichnung 32(3) ] 80,—
3991 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2a+2b, zwei Kabinettbriefstücke mit kpl. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3992 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3993P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3994P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 12.7.13 (kleine 5 mit Füllblock), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . 32 ] 135,—
3995P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 28.9.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
3996 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a und b, je 2mal klar auf Briefstücken mit Paar 4 bzw. 7½ Heller Schiffspost . . . . 31/32(2) ] 100,—
3997 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—

3998P 2 1/2 Heller  Frei laut Ein.Nachw. in Tanga, violetter Barfrankierungsstempel (L2) auf Streifband vom 21.1.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
3999 ZWEI 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, violetter Barfrankierungsstempel mit Zusatzstempel auf Streifband vom 4/5 16 nach Tabora . [ 70,—
4000 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  roter Frankostpl. auf Briefstück, MITTELLANDBAHN ZUG 15 a 31.5.16 . . . . . PU1a  GAA 50,—
4001 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Umschlag, ungebraucht (leichter Fleck). . . . . . . . . . . . . . PU1a [ 150,—
4002P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  violetter Frankostpl. auf Umschlag, ungebraucht (leichte Knitter) . . . . . . . . . . PU1b [ 150,—
4003 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf fast vollständigem Briefteil (1 Ecke fehlt) vom 12/4 16 nach

Kilwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a  GAA 45,—

4004 FR.LT.EINN.NACHW.IN TABORA, Barfrankierungsstempel mit hds.2 1/2 H. auf Briefstück TABORA 28.4.16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
4005 FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Briefstück von TABORA 27.4.16 . . . . . . . ] 50,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
4006 KOROGWE 23/6 15 klar auf Feldpostbrief (gefaltet)  nach Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4007 MOMBO 6 1 15, klar auf Feldpostbrief nach Kwamkoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4008 MOMBO 27.2.16 (große 16), klar auf Feldpostbrief nach Kwamkoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4009 TAVETA 31.12.14 DEUTSCHE FELDPOST, 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
4010 DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung (waagerechter Bug) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—
4011 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl.

Absender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS48 [ 80,—

4012P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentr. mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 60,—
4013P 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “WINDHOEK DSWA 5/12" (Stempel II, Steuer 2x), auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . V37f ] 70,—
4014P 2 Mark in f-Farbe GIBEON 31/1 00 (Steuer 2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 65,—
4015 2 Mk. rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klarer zentr. K1 SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
4016P 2 M. rötlichkarmin mit klarem und vollem EKr. “SWAKOPMUND 9/4 00" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 40,—
4017P 2 M. rötlichkarmin mit vollem und klarem EKr. “GIBEON 8/12 99" Eckzahn ergänzt, bildseitig schönes Stück, gepr. Jäschke-L. BPP, Steuer 7

mal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f # 120,—

4018P 5 Pf mit Plattenfehler “dicker Strich (”Komet") unterhalb der rechten oberen Einrollung" tadellos auf Briefstück (rechte Marke des Paares), Fo-
toattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS46cIII ] 420,—

4019 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,
Ak.-Stempel, Randspuren (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4020 Feldpost-Ansichtskarte “Kgl. Bezirkskommando Lennep” echt gelaufen von (REMSCHEID-)LENNEP 26.06.06 nach Karibib, gestempelt
SWAKOPMUND 28.07.06, WINDHUK 31.07.06 mit “Zurück”-Vermerken und zwei violetten Zetteln vom Kaiserlichen Postamt in Dresden
“Empfänger nicht zu ermitteln”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4021 4 mal DR 5 Pf Germania (Zahnmängel) auf kleinformatigem Brief von HANNOVER 31.7.03 nach Bloemfontain mit Ankunftsstempel
20.AUG.03. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR70(4) [ 20,—

4022 3-20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 75,—
4023P 3 Pf hellockerbraun tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
4024P 3 Pf hellockerbraun als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ZS  ** 200,—
4025FP 3 Pfg Krone/Adler hellocker tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Steuer BPP (2012): “in einwandfrei postfrischer Erhaltung. . . . . . . 1f  ** 270,—
4026P 3 Pf hellocker tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1f  * 100,—

4027P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, tadellos ungebraucht, signiert GF u. a., Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . I/II  * 180,—
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Abbildungen

3979 3993 4012 4013 4014 4017 4030 

3995 4023 4028 4049 

4026 4027 4031 4033 4037 4040 4050 

3949 3973 3982 4016 4029 4090 4091 4104 

4047 4051 4052 4063 4068 4114 

4083 4087 4112 4120 4121 4197 

4018 4024 4032 4038 4108 4192 4215 
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3972P SOGA 16.6 13, klar auf Briefstück 30 H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 50,—
3973P SOGA 29.5 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
3974 SONGEA 1/2 10 klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
3975 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
3976 SSONGEA 5/9 13 klar auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18  GA 130,—
3977 TABORA 6/2 05, Jahreszahl handschriftlich, klar auf GA-Karte 5 Pesa Schiffszeichnung im Ortsverkehr, auch Ank.stpl. 7/2 Jahreszahl hand-

schriftlich, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14  GA 120,—

3978 TABORA, 4 Heller mit WZ auf Prachtbriefstück vom 22.4.16, kleine Berliner Jahreszahl, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 90,—
3979P TABORA, 5 und 10 Pesa, klar gestempelt 6.2. bzw. 18.-1. die Jahreszahl 05 wurde handschriftlich angebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 80,—
3980 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
3981 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in

Tanga (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3982P TSCHOLE 19.2 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3983 UDJIDJI 5/6 14, je klar und zentrisch auf Brief mit Paar 4 Heller Schiffszeichnung nach Naumburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) [ 30,—
3984 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland,

Bedarfsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 50,—

3985 USUMBURA 24 8 07, WILHELMSTHAL 22 8 03 und WUGIRI 28 5 06, je klar auf 3 Briefstücken 30 Heller, 2 Pesa und 4 Heller Schiffszeichnung 27,11,23 ] 35,—
3986 WIEDHAFEN 25/4 09, auf Briefstück 2½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
3987 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK “Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam” mit 10 Pfg Germania nach

Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3988 Lot von 8 verschiedenen BP-Stempeln, 2b, 3 und 4 verschiedene Zahlengrößen (5) und 6 (2), alles saubere und lesbare Stempel (ARGE 200) . 32 ] 40,—
3989 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a / 25.7.12 (große Type 1), 3mal klar auf Briefstück mit 3 Stück 7½ H. Schiffszeich-

nung (1 Ecke rund) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(3) ] 100,—

3990 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1 a 11.2.13, 3mal klar auf Briefstück mit Paar und Einzelmarke 7½ H. Schiffszeichnung 32(3) ] 80,—
3991 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2a+2b, zwei Kabinettbriefstücke mit kpl. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
3992 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
3993P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3994P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 a / 12.7.13 (kleine 5 mit Füllblock), klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung. . . 32 ] 135,—
3995P USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 b / 28.9.12, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
3996 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a und b, je 2mal klar auf Briefstücken mit Paar 4 bzw. 7½ Heller Schiffspost . . . . 31/32(2) ] 100,—
3997 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—

3998P 2 1/2 Heller  Frei laut Ein.Nachw. in Tanga, violetter Barfrankierungsstempel (L2) auf Streifband vom 21.1.16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
3999 ZWEI 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, violetter Barfrankierungsstempel mit Zusatzstempel auf Streifband vom 4/5 16 nach Tabora . [ 70,—
4000 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  roter Frankostpl. auf Briefstück, MITTELLANDBAHN ZUG 15 a 31.5.16 . . . . . PU1a  GAA 50,—
4001 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Umschlag, ungebraucht (leichter Fleck). . . . . . . . . . . . . . PU1a [ 150,—
4002P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und  violetter Frankostpl. auf Umschlag, ungebraucht (leichte Knitter) . . . . . . . . . . PU1b [ 150,—
4003 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf fast vollständigem Briefteil (1 Ecke fehlt) vom 12/4 16 nach

Kilwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a  GAA 45,—

4004 FR.LT.EINN.NACHW.IN TABORA, Barfrankierungsstempel mit hds.2 1/2 H. auf Briefstück TABORA 28.4.16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
4005 FRANKIERT MIT 7 1/2 H, L2 mit Dienstsiegel von MOROGORO, je violett, als Vorausfrankaur auf Briefstück von TABORA 27.4.16 . . . . . . . ] 50,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
4006 KOROGWE 23/6 15 klar auf Feldpostbrief (gefaltet)  nach Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4007 MOMBO 6 1 15, klar auf Feldpostbrief nach Kwamkoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4008 MOMBO 27.2.16 (große 16), klar auf Feldpostbrief nach Kwamkoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4009 TAVETA 31.12.14 DEUTSCHE FELDPOST, 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
4010 DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung (waagerechter Bug) (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 60,—
4011 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE f 4.9.99, klar auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler nach Deutschland, Ak.-Stempel und rückseitig mit hsl.

Absender aus Daressalaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS48 [ 80,—

4012P 2 Mark rötlichkarmin, klar und zentr. mit 2. Stempel  WINDHOEK DSWA 5/1 01, Dr.Steuer 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 60,—
4013P 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt “WINDHOEK DSWA 5/12" (Stempel II, Steuer 2x), auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . V37f ] 70,—
4014P 2 Mark in f-Farbe GIBEON 31/1 00 (Steuer 2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f # 65,—
4015 2 Mk. rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klarer zentr. K1 SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
4016P 2 M. rötlichkarmin mit klarem und vollem EKr. “SWAKOPMUND 9/4 00" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 40,—
4017P 2 M. rötlichkarmin mit vollem und klarem EKr. “GIBEON 8/12 99" Eckzahn ergänzt, bildseitig schönes Stück, gepr. Jäschke-L. BPP, Steuer 7

mal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS37f # 120,—

4018P 5 Pf mit Plattenfehler “dicker Strich (”Komet") unterhalb der rechten oberen Einrollung" tadellos auf Briefstück (rechte Marke des Paares), Fo-
toattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS46cIII ] 420,—

4019 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,
Ak.-Stempel, Randspuren (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4020 Feldpost-Ansichtskarte “Kgl. Bezirkskommando Lennep” echt gelaufen von (REMSCHEID-)LENNEP 26.06.06 nach Karibib, gestempelt
SWAKOPMUND 28.07.06, WINDHUK 31.07.06 mit “Zurück”-Vermerken und zwei violetten Zetteln vom Kaiserlichen Postamt in Dresden
“Empfänger nicht zu ermitteln”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4021 4 mal DR 5 Pf Germania (Zahnmängel) auf kleinformatigem Brief von HANNOVER 31.7.03 nach Bloemfontain mit Ankunftsstempel
20.AUG.03. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR70(4) [ 20,—

4022 3-20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  ** 75,—
4023P 3 Pf hellockerbraun tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
4024P 3 Pf hellockerbraun als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b ZS  ** 200,—
4025FP 3 Pfg Krone/Adler hellocker tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Steuer BPP (2012): “in einwandfrei postfrischer Erhaltung. . . . . . . 1f  ** 270,—
4026P 3 Pf hellocker tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1f  * 100,—

4027P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, tadellos ungebraucht, signiert GF u. a., Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . I/II  * 180,—
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Abbildungen

3979 3993 4012 4013 4014 4017 4030 

3995 4023 4028 4049 

4026 4027 4031 4033 4037 4040 4050 

3949 3973 3982 4016 4029 4090 4091 4104 

4047 4051 4052 4063 4068 4114 

4083 4087 4112 4120 4121 4197 

4018 4024 4032 4038 4108 4192 4215 
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4028P 25 Pf. ** Luxusstück, unsigniert, vom Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 275,—
4029P 25 Pf. tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 95,—
4030P 25 Pf. rötlichorange mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit Originalgummi und ganz leichten Spuren eines Erstfalzes, Fotoattest

Czimmek BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib  * 90,—

4031P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 50,—
4032P 50 Pf. tadellos **, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
4033P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
4034 3 Pfg hellockerbraun, Aufdruck in zwei Worten, 5 Stück tadellos postfrisch, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(5)  ** 30,—
4035 3 Pf. hellockerbraun Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bZW  ** 35,—
4036FP 10 Pfg Krone/Adler lilarot (hellzinnober quarzend), tadellos gestempelt “SEEIS 26 10 01" auf Briefstück, gepr. Bothe BPP und Fotobefund

Jäschke-L. BPP (2014): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b ] 90,—

4037P 10 Pf. UV lebhaftocker tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei” 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 130,—
4038P 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ZW  ** 70,—
4039FP 25 Pf. gelblichorange tadellos ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a  * 140,—
4040P 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 150,—
4041FP 25 Pf. dunkelorange tadellos ** Attest Hartung “fehlerfrei”, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 450,—
4042FP 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “originale Gummierung mit Falzrest, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in feh-

lerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  * 150,—

4043P 25 Pf dunkelorange als Zusatzfrankatur auf 10-Pf-Ganzsachenkarte als Einschreiben von Otavi nach Grootfontein . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b [ 250,—
4044 3 Pf. Schiffszeichnung auf portorichtiger kleinformatiger Drucksache von MALTAHÖHE 15/4 03 nach Weimar, gepr. Czimmek BPP, Mi. 120,-

+Arge 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 60,—

4045 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.”
wieder gestrichen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 30,—

4046FP 30 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Wittmann, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 110,—
4047P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 50,—
4048 40 Pf. waagerechter 5er-Streifen vom Unterrand tadellos postfrisch mit voller Landesinschrift “Deutsch-Südwestafrika” . . . . . . . . . . . . . . 17(5)  ** 50,—
4049P 80 Pf waagerechter 5er-Streifen vom Unterrand tadellos postfrisch mit voller Landesinschrift “Deutsch-Südwestafrika” . . . . . . . . . . . . . . 19(5)  ** 50,—
4050P 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 50,—
4051P 2 Mark tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Rand  ** 55,—
4052P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 60,—
4053 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 60,—
4054FP 5 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Rand  ** 190,—
4055FP 2 Pf Schiffszeichnung Probedruck (dunkel)graublau ungebraucht mit Originalgummi, ein brauner Fleck rückseitig oben im Falzbe-

reich, der min. nach vorne durchscheint kann in Anbetracht der Seltenheit der Marke toleriert werden. Mi. 4500,— . . . . . . . . .
IIIP1  * 800,—

4056 5 Pf grün auf Ansichtskarte “Gruppe von Hereros aus Otjikango” von LÜDERITZBUCHT 16.7.12 nach Westerholt/Deutschland (Spuren) . . . 25 [ 25,—
4057 5 Pf grün auf Ansichtskarte (private Fotokarte)"Grotte beim Soganfelsen" von LÜDERITZBUCHT 3.11.11 nach Münster. . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 25,—
4058 5 Pf grün auf farbiger Ansichtskarte “Herero-Typen” von LÜDERITZBUCHT 11.3.11 nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 25,—
4059 30 Pf. ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 45,—
4060 30 Pf. mit Wasserzeichen auf x-Papier, rechter oberer Eckrand-4er-Block tadellos postfrisch (Seitenrand mit Falzrest), Mi. 280,— . . . . . . 28x(4)  ** 70,—
4061 30 Pf. auf x-Papier ER rechts oben **, im OR leichte Randknitter, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28xER  ** 30,—
4062 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 20,—
4063P 1 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert mit Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29B  ** 130,—

4064 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 30,—
4065 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30AER  ** 25,—
4066 2 u. 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Zähnung B, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Michelwert 115.- . . . . . . . . 30B,32B  * 40,—
4067 5 Mark in Type Aa ungebraucht mit Neugummi, Mi. 130,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa  NG 30,—
4068P 5 Mark mit Wasserzeichen in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 100,—
4069P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 75,—
4070P 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi.

340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Ab # 60,—

4071P 5 Mk. Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, Mittelstück karmin, gest. TSUMEB 21 9 09, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab ] 120,—
4072P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 95,—
4073 Markenheftchen 3I ** ohne Heftchenblätter, aber alle Zwischenblätter und ohne Deckelanschlag o.ä.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3  ** 30,—

Deusch-Südwest-Afrika Ganzsachen
4074 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach Ber-

lin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4075 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisen-
den in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14,85 I [ 50,—

4076 5 Pfg. Antwort-GSK mit Stempel TANGA 28.6.04" ohne Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, in dieser Form recht seltene Verwendung! . P15A [ 50,—

4077 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier. [ 40,—
4078 ABBABIS, Blockschrift violett mit Wanderstemel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
4079 ABBABIS, Wanderstempel in violett vom 19.10.04 auf 10 Pfg, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
4080P ARAHOAB 14.11 10, zentrisch auf Postkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund) nach Berlin, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
4081 ARAHOAB 19.6 11, ideal klar und zentr. gerade sitzend auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 35,—
4082P ARAHOAB 4.12 11, je auf Postkarte (senkr. Bug) mit 2mal 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lugano/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 200,—
4083P ARIS 4.9 13 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
4084 AUS violett mit Wanderstempel 27/11 06 auf Brief Militärische Dienstsache nach Windhuk mit rückseitigem Dienstsiegel. . . . . . . . . . . . . [ 140,—
4085 BERSEBA 9.1 11, 1mal zentrisch und 2 Teilsstempel auf waager. 3er-Streifen 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, gepr. Mansfeld . . . . . 25(3) ] 40,—
4086 GOBABIS 25/2 14 und GROOTFONTEIN 29 12 13, je klar auf Dienstbrief (Metereologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . [ 30,—
4087P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 130,—
4088 HARIS 10/10 00 klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 80,—
4089 HASUUR 15.8.06 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kraterlandschaft bei Otavi) nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4090P HATZAMAS 25/8 02 (Monat kopfstehend), zentr. auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung (leicht bügig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 50,—
4091P HOACHANAS 8.8, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 75,—
4092 HOHEWARTE 7/8 01, zentrisch klar auf 5 Pfg Krone/Adler auf Ansichtskarte Grootfontain, Jagdzug im Palmenwald, nach Nürnberg mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

4093 JAKALSWATER mit Wanderstempel 1/5 99 auf Postkarte, rückseitig mit gedruckter Zeichnung Gruß aus..., mit 10 Pf. Krone/Adler nach Op-
peln, Fotoattest Dr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 50,—
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4094 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 19/3 10 klar und zentr. auf farbiger Ansichtskarte Tanz von Eingebornen mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung
nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

4095 KALKFELD 11.5.12, zentrisch auf Photokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Aus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 130,—
4096 KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft) . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 45,—
4097 KALKFELD DSWA 13.9.12, 4x etwas undeutlich auf Kabinett-Briefstück mit 4x 5 Pfg Schiffszeichnung, jeder Wert signiert Czimmek BPP (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(4) ] 40,—

4098 KALKFONTEIN(SÜD) 15.4 10 klar und zentrisch auf Fotokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 50,—
4099P KALKFONTEIN, Kleinbuchstaben mit Wanderstpl. 2/8 06 auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Feste Gobabis) nach Krossen/Oder . . . . [ 280,—
4100P KALKFONTEIN, L1 mit Wanderstempel 31/8 06 (Arge Type 2) auf Feldpostkarte nach Weißensee b. Berlin mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und

leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

4101 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Ein-
schränkungen! (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 ] Gebot

4102 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4103 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
4104P KOES 9.9 09, zentrisch und klar auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 45,—
4105 KUBUB 23 6 06, 3mal auf Postkarte mit 3 Pf. (Paar) und 5 Pf. Schiffszeichnung nach Griesen, weitergeleitet über Friedrichshagen nach Char-

lottenburg, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2),12 [ 40,—

4106 KUIS 19 ?, LÜDERITZBUCHT 23 8 12 und OTJIMBINGUE 26/8 99, je klar auf 30 Pf. und 1 Mk. Schiffszeichnung, bzw. 5 Pf. Krone/Adler . . 16,20,2 # 30,—
4107 Khanrivier, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 7.4.99, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
4108P NEUHEUSIS 9.10 13, 2mal je klar und zentrisch auf Briefstück mit senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, sign. Hammer . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 170,—
4109P OKAHANDJA violetter L1 mit Wanderstpl. 24/2 04 (Arge Type 5) auf Feldpostbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Hamburg mit Ank-Stpl.. . 13 [ 180,—
4110 OKAHANDJA, L1 violett mit Wanderstempel 11/3 04 (Arge Type 5) auf Feldpostkarte nach Goslar mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und Alte-

rungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4111 OKASISE, kpl. Stempel auf 3 Pfg, Unterrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
4112P OKAUKWEJO 27.8 10, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (1Z.) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 80,—
4113P OKAUKWEJO 28.7 09, klar auf Ansichtskarte Jagdbeute mit 5 Pfg Schiffszeichnung (Marke beschädigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
4114P (OL)UKONDA, klarer Teilabschlag dieses seltenen Stempels auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 70,—
4115P ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . . . . 26 # 40,—
4116 OSONA 25.4 03 klar und genau zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
4117 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
4118 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/8 06 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
4119 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/11 06 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, sign. Bloch . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 35,—
4120P OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 2) mit Wanderstempel 24/5 06 klar auf Briefstück 5 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4121P OTJIWARONGO, Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel 24/6 06 klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 15 ] 75,—
4122 OTJOSONJATI 27.1 08 (kopfstehende 8) je klar und zentr. auf Briefstück mit 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung mit R-Zettel und Ank.stpl. Wiesba-

den . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,25 ] 100,—

4123 OWIKOKORERO violett mit Petschaft 3/9 06 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Mannheim mit Ank.stpl. sing. HK . . . . P17  GA 110,—
4124 RAMANSDRIFT 9 8, ohne Jahreszahl 06, klar  und zentr. auf Antwort-Doppelkarte nach Leipzig, anhängender Antwortteil unbenutzt . . . . . P15 [ 50,—
4125 SEEHEIM 5.11 08, WARMBAD 1/2 ? und WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14, je klar auf 1 Mk., 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung, Nr. 27

gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,26/27 # 30,—

4126 WALDAU 4 11 14, Kriegsdatum, klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Okahandja mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4127 WALDAU,kpl. Stempel vom 9.6.03 auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
4128 WATERBERG 8/9 06 auf farbiger Ansichtskarte Buschleute mit 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Dühringshof/Ostbahn . 25 [ 35,—
4129P WATERBERG, L1 violett mit Wanderstempel 20/11 04 auf Ansichtskarte mit beschnittener Ecke als Feldpost nach Deutschland mit Ank.Stem-

pel OPEFELD 7.1.05, ARGE 1000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 350,—

4130P WILHELMSTAL 7/5 11 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
4131 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner

Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4132P WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 35,—
4133P WINDHUK b 7.6 09, Arge Type 4, klar und zentr. auf Photokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 170,—
4134 Feldpoststation Nr. 1, 3 und 4, kpl. Stempelanschläge auf 3, 10 und 20 Pfg, Kabinett ( ARGE 105) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,13/14 # 35,—
4135 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIV 3.4.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4136 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4137 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakop-

mund) als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

4138 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten . . . . . . . . [ 40,—

Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost
4139 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA VI. 5/4 07 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Ovamboneger auf der Reise nach Windhuk . [ 40,—
4140 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4141 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 27/3.05 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Tenerife mit Soldatenbrief-Stempel
nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4142 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XLIV. 4.10.06 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin mit Ank.stpl. . . . P17  GA 60,—
4143 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XV.23/10 98 auf farbiger Ansichtskarte Nama-Land nach München mit Ank.stpl. . . 3 [ 50,—
4144 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XV. 19.9 99 auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck (leichte Alterungsspuren) . 7 ] 30,—
4145 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen, Aus-

lauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 50,—

4146 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4147 MSP No. 65 21.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK (Windhoek, Strasse) mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, stockfleckig . . [ 30,—
4148 MSP No. 71 26.01.04 (D. Darmstadt), recht klar (Datum hsl. nachgetragen) auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . [ 30,—
4149 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 9/6 04 auf Ansichtskarte Swakopmund Siedlungshaus u. Postanstalt als Feldpost-

karte nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4150 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI 3.1 05 auf Ansichtskarte Windhoek Tägliche Austeilung der Rationen an die Kriegsge-
fangenen als Feldpostkarte nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4151 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonial-
marken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 50,—

4152 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . . . DRU13  GA 45,—
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4028P 25 Pf. ** Luxusstück, unsigniert, vom Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 275,—
4029P 25 Pf. tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 95,—
4030P 25 Pf. rötlichorange mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit Originalgummi und ganz leichten Spuren eines Erstfalzes, Fotoattest

Czimmek BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib  * 90,—

4031P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 50,—
4032P 50 Pf. tadellos **, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
4033P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
4034 3 Pfg hellockerbraun, Aufdruck in zwei Worten, 5 Stück tadellos postfrisch, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(5)  ** 30,—
4035 3 Pf. hellockerbraun Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bZW  ** 35,—
4036FP 10 Pfg Krone/Adler lilarot (hellzinnober quarzend), tadellos gestempelt “SEEIS 26 10 01" auf Briefstück, gepr. Bothe BPP und Fotobefund

Jäschke-L. BPP (2014): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b ] 90,—

4037P 10 Pf. UV lebhaftocker tadellos gestempelt, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei” 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 130,—
4038P 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ZW  ** 70,—
4039FP 25 Pf. gelblichorange tadellos ungebraucht, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a  * 140,—
4040P 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 150,—
4041FP 25 Pf. dunkelorange tadellos ** Attest Hartung “fehlerfrei”, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 450,—
4042FP 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “originale Gummierung mit Falzrest, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in feh-

lerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  * 150,—

4043P 25 Pf dunkelorange als Zusatzfrankatur auf 10-Pf-Ganzsachenkarte als Einschreiben von Otavi nach Grootfontein . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b [ 250,—
4044 3 Pf. Schiffszeichnung auf portorichtiger kleinformatiger Drucksache von MALTAHÖHE 15/4 03 nach Weimar, gepr. Czimmek BPP, Mi. 120,-

+Arge 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 60,—

4045 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.”
wieder gestrichen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 30,—

4046FP 30 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Wittmann, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 110,—
4047P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 50,—
4048 40 Pf. waagerechter 5er-Streifen vom Unterrand tadellos postfrisch mit voller Landesinschrift “Deutsch-Südwestafrika” . . . . . . . . . . . . . . 17(5)  ** 50,—
4049P 80 Pf waagerechter 5er-Streifen vom Unterrand tadellos postfrisch mit voller Landesinschrift “Deutsch-Südwestafrika” . . . . . . . . . . . . . . 19(5)  ** 50,—
4050P 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 50,—
4051P 2 Mark tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Rand  ** 55,—
4052P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 60,—
4053 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 60,—
4054FP 5 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Rand  ** 190,—
4055FP 2 Pf Schiffszeichnung Probedruck (dunkel)graublau ungebraucht mit Originalgummi, ein brauner Fleck rückseitig oben im Falzbe-

reich, der min. nach vorne durchscheint kann in Anbetracht der Seltenheit der Marke toleriert werden. Mi. 4500,— . . . . . . . . .
IIIP1  * 800,—

4056 5 Pf grün auf Ansichtskarte “Gruppe von Hereros aus Otjikango” von LÜDERITZBUCHT 16.7.12 nach Westerholt/Deutschland (Spuren) . . . 25 [ 25,—
4057 5 Pf grün auf Ansichtskarte (private Fotokarte)"Grotte beim Soganfelsen" von LÜDERITZBUCHT 3.11.11 nach Münster. . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 25,—
4058 5 Pf grün auf farbiger Ansichtskarte “Herero-Typen” von LÜDERITZBUCHT 11.3.11 nach Münster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 25,—
4059 30 Pf. ungebraucht mit HAN 2068.11 (H abgeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x HAN  * 45,—
4060 30 Pf. mit Wasserzeichen auf x-Papier, rechter oberer Eckrand-4er-Block tadellos postfrisch (Seitenrand mit Falzrest), Mi. 280,— . . . . . . 28x(4)  ** 70,—
4061 30 Pf. auf x-Papier ER rechts oben **, im OR leichte Randknitter, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28xER  ** 30,—
4062 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 20,—
4063P 1 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert mit Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29B  ** 130,—

4064 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 30,—
4065 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30AER  ** 25,—
4066 2 u. 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Zähnung B, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Michelwert 115.- . . . . . . . . 30B,32B  * 40,—
4067 5 Mark in Type Aa ungebraucht mit Neugummi, Mi. 130,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa  NG 30,—
4068P 5 Mark mit Wasserzeichen in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 370,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 100,—
4069P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 75,—
4070P 5 Mark Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten etwas Eckrand und min. Schürfung, sonst feines Stück, Mi.

340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Ab # 60,—

4071P 5 Mk. Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, Mittelstück karmin, gest. TSUMEB 21 9 09, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab ] 120,—
4072P 5 Mark in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 95,—
4073 Markenheftchen 3I ** ohne Heftchenblätter, aber alle Zwischenblätter und ohne Deckelanschlag o.ä.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3  ** 30,—

Deusch-Südwest-Afrika Ganzsachen
4074 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach Ber-

lin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

4075 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisen-
den in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14,85 I [ 50,—

4076 5 Pfg. Antwort-GSK mit Stempel TANGA 28.6.04" ohne Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, in dieser Form recht seltene Verwendung! . P15A [ 50,—

4077 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier. [ 40,—
4078 ABBABIS, Blockschrift violett mit Wanderstemel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
4079 ABBABIS, Wanderstempel in violett vom 19.10.04 auf 10 Pfg, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—
4080P ARAHOAB 14.11 10, zentrisch auf Postkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (1 Ecke rund) nach Berlin, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
4081 ARAHOAB 19.6 11, ideal klar und zentr. gerade sitzend auf 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 35,—
4082P ARAHOAB 4.12 11, je auf Postkarte (senkr. Bug) mit 2mal 5 Pf. Schiffszeichnung nach Lugano/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 200,—
4083P ARIS 4.9 13 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
4084 AUS violett mit Wanderstempel 27/11 06 auf Brief Militärische Dienstsache nach Windhuk mit rückseitigem Dienstsiegel. . . . . . . . . . . . . [ 140,—
4085 BERSEBA 9.1 11, 1mal zentrisch und 2 Teilsstempel auf waager. 3er-Streifen 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, gepr. Mansfeld . . . . . 25(3) ] 40,—
4086 GOBABIS 25/2 14 und GROOTFONTEIN 29 12 13, je klar auf Dienstbrief (Metereologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . [ 30,—
4087P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 130,—
4088 HARIS 10/10 00 klar und zentr. auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 80,—
4089 HASUUR 15.8.06 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kraterlandschaft bei Otavi) nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4090P HATZAMAS 25/8 02 (Monat kopfstehend), zentr. auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung (leicht bügig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 50,—
4091P HOACHANAS 8.8, fast vollständig klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 75,—
4092 HOHEWARTE 7/8 01, zentrisch klar auf 5 Pfg Krone/Adler auf Ansichtskarte Grootfontain, Jagdzug im Palmenwald, nach Nürnberg mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 45,—

4093 JAKALSWATER mit Wanderstempel 1/5 99 auf Postkarte, rückseitig mit gedruckter Zeichnung Gruß aus..., mit 10 Pf. Krone/Adler nach Op-
peln, Fotoattest Dr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 50,—

130

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel

4094 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 19/3 10 klar und zentr. auf farbiger Ansichtskarte Tanz von Eingebornen mit vorderseitiger 5 Pf. Schiffszeichnung
nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 50,—

4095 KALKFELD 11.5.12, zentrisch auf Photokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Aus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 130,—
4096 KALKFELD DSWA 13.5.09, 2x recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 (rechte Marke fehlerhaft) . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 45,—
4097 KALKFELD DSWA 13.9.12, 4x etwas undeutlich auf Kabinett-Briefstück mit 4x 5 Pfg Schiffszeichnung, jeder Wert signiert Czimmek BPP (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(4) ] 40,—

4098 KALKFONTEIN(SÜD) 15.4 10 klar und zentrisch auf Fotokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Freiberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 50,—
4099P KALKFONTEIN, Kleinbuchstaben mit Wanderstpl. 2/8 06 auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Feste Gobabis) nach Krossen/Oder . . . . [ 280,—
4100P KALKFONTEIN, L1 mit Wanderstempel 31/8 06 (Arge Type 2) auf Feldpostkarte nach Weißensee b. Berlin mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und

leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

4101 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Ein-
schränkungen! (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 ] Gebot

4102 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4103 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
4104P KOES 9.9 09, zentrisch und klar auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 45,—
4105 KUBUB 23 6 06, 3mal auf Postkarte mit 3 Pf. (Paar) und 5 Pf. Schiffszeichnung nach Griesen, weitergeleitet über Friedrichshagen nach Char-

lottenburg, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2),12 [ 40,—

4106 KUIS 19 ?, LÜDERITZBUCHT 23 8 12 und OTJIMBINGUE 26/8 99, je klar auf 30 Pf. und 1 Mk. Schiffszeichnung, bzw. 5 Pf. Krone/Adler . . 16,20,2 # 30,—
4107 Khanrivier, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 7.4.99, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 40,—
4108P NEUHEUSIS 9.10 13, 2mal je klar und zentrisch auf Briefstück mit senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung, sign. Hammer . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 170,—
4109P OKAHANDJA violetter L1 mit Wanderstpl. 24/2 04 (Arge Type 5) auf Feldpostbrief mit 10 Pfg Schiffszeichnung nach Hamburg mit Ank-Stpl.. . 13 [ 180,—
4110 OKAHANDJA, L1 violett mit Wanderstempel 11/3 04 (Arge Type 5) auf Feldpostkarte nach Goslar mit Ank.Stempel (Gebrauchs- und Alte-

rungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4111 OKASISE, kpl. Stempel auf 3 Pfg, Unterrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
4112P OKAUKWEJO 27.8 10, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (1Z.) (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 80,—
4113P OKAUKWEJO 28.7 09, klar auf Ansichtskarte Jagdbeute mit 5 Pfg Schiffszeichnung (Marke beschädigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 150,—
4114P (OL)UKONDA, klarer Teilabschlag dieses seltenen Stempels auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 70,—
4115P ONGUATI DSWA 9.9.12, klar und fast komplett auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, etwas getönt, signiert Bothe . . . . 26 # 40,—
4116 OSONA 25.4 03 klar und genau zentrisch auf 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
4117 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,—
4118 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/8 06 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 30,—
4119 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/11 06 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, sign. Bloch . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 35,—
4120P OTJIWARONGO, L1 violett (Arge Type 2) mit Wanderstempel 24/5 06 klar auf Briefstück 5 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4121P OTJIWARONGO, Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel 24/6 06 klar auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 15 ] 75,—
4122 OTJOSONJATI 27.1 08 (kopfstehende 8) je klar und zentr. auf Briefstück mit 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung mit R-Zettel und Ank.stpl. Wiesba-

den . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,25 ] 100,—

4123 OWIKOKORERO violett mit Petschaft 3/9 06 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Mannheim mit Ank.stpl. sing. HK . . . . P17  GA 110,—
4124 RAMANSDRIFT 9 8, ohne Jahreszahl 06, klar  und zentr. auf Antwort-Doppelkarte nach Leipzig, anhängender Antwortteil unbenutzt . . . . . P15 [ 50,—
4125 SEEHEIM 5.11 08, WARMBAD 1/2 ? und WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14, je klar auf 1 Mk., 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung, Nr. 27

gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,26/27 # 30,—

4126 WALDAU 4 11 14, Kriegsdatum, klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Okahandja mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4127 WALDAU,kpl. Stempel vom 9.6.03 auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
4128 WATERBERG 8/9 06 auf farbiger Ansichtskarte Buschleute mit 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Gebrauchsspuren) nach Dühringshof/Ostbahn . 25 [ 35,—
4129P WATERBERG, L1 violett mit Wanderstempel 20/11 04 auf Ansichtskarte mit beschnittener Ecke als Feldpost nach Deutschland mit Ank.Stem-

pel OPEFELD 7.1.05, ARGE 1000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 350,—

4130P WILHELMSTAL 7/5 11 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Jäschke-L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
4131 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner

Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf! (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4132P WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 35,—
4133P WINDHUK b 7.6 09, Arge Type 4, klar und zentr. auf Photokarte mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Bielefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 170,—
4134 Feldpoststation Nr. 1, 3 und 4, kpl. Stempelanschläge auf 3, 10 und 20 Pfg, Kabinett ( ARGE 105) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,13/14 # 35,—
4135 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIV 3.4.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4136 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4137 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakop-

mund) als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 60,—

4138 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten . . . . . . . . [ 40,—

Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost
4139 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA VI. 5/4 07 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Ovamboneger auf der Reise nach Windhuk . [ 40,—
4140 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4141 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXXI. 27/3.05 klar auf Feldpost-Ansichtskarte Tenerife mit Soldatenbrief-Stempel
nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4142 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XLIV. 4.10.06 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin mit Ank.stpl. . . . P17  GA 60,—
4143 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XV.23/10 98 auf farbiger Ansichtskarte Nama-Land nach München mit Ank.stpl. . . 3 [ 50,—
4144 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XV. 19.9 99 auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck (leichte Alterungsspuren) . 7 ] 30,—
4145 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen, Aus-

lauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 50,—

4146 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK “Funchal” mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4147 MSP No. 65 21.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK (Windhoek, Strasse) mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, stockfleckig . . [ 30,—
4148 MSP No. 71 26.01.04 (D. Darmstadt), recht klar (Datum hsl. nachgetragen) auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . [ 30,—
4149 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 9/6 04 auf Ansichtskarte Swakopmund Siedlungshaus u. Postanstalt als Feldpost-

karte nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4150 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI 3.1 05 auf Ansichtskarte Windhoek Tägliche Austeilung der Rationen an die Kriegsge-
fangenen als Feldpostkarte nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4151 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonial-
marken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 50,—

4152 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . . . DRU13  GA 45,—
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4153 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 50,—
4154 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchsspuren DRPP 13,3 [ 50,—
4155 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
4156 1903, 3 Pfg. und 2 Pfg. Germania auf AK aus CHEMNITZ 1.9. an den Postagenten Palleis in Warmbad mit vorderseitigem Durchgangsstempel

KEETMANSHOOP 23.10., signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4157 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4158 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel,

irrtümlicher Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 60,—

4159 OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und
zurück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,P17 [ 80,—

4160 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kaiserli-
che Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4161 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (be-
schädigt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

4162 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

4163FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,
sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 750,—

4164P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 65,—
4165P 2 Mark senkrechtes Paar auf ] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 130,—
4166 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 90,—
4167 2 Mark in e-Farbe, waag. Dreierstreifen a. ], linke Marke Zf., Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 120,—
4168P 2 M trübrosalila, gestempelt “KAMERUN 30.11.88", bis auf einen verkürzten Zahn links oben einwandfrei, sign. Bothe, Fotoattest Steuer BPP V37c # 300,—
4169P 2 M lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 7/7", repariert, bildseitig ansprechendes Stück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 200,—
4170P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar gest. KRIBI 1/10 98, gepr. Dr.Steuer BPP, Dr.Steuer 600,-. . . . . . . . . . . V37e ] 200,—
4171P 50 Pf dunkelgraugrün tadellos gestempelt KAMERUN 12/4 .., gepr. Bothe BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V44d # 100,—
4172P 10 Pf. Krone/Adler, UV ocker, tadellos und ideal zentrisch gestempelt “KAMERUN 13 11 94" auf kleinem Briefstück, dopp. tiefst gepr. Steuer

BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c ] 150,—

4173P 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:
“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 200,—

4174 20 Pfg. blau auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 4.1.92, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 30,—
4175 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, 2 Stück als Paar auf Postanweisungsausschnitt (dieser mittig gefaltet), je klar und zentrisch gest.

KAMERUN 10/8 96 (Monat kopfstehend), gepr. Jäschke-L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 30,—

4176 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung . V48d(2) ] 30,—
4177 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, klarer zentrischer K1 KAMERUN 4 9 95, auf Brief (leichte Alterungsspuren) nach Muldenstein b. Bitterfeld VS48d [ 30,—
4178P 20 Pf in c-Farbe tadellos ideal zentrisch gestempelt KAMERUN 10/3 97, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP und Vermerk “R! 1897" wegen der ex-

trem späten Verwendung. Sehr selten! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48c # 250,—

4179P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, zentrisch klar gest. KAMERUN 19/6 94, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b # 100,—
4180P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, zentrisch gest. KAMERUN 6/4 96, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b # 100,—
4181 50 Pf. Krone/Adler rötlichbraun, senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je zentrisch gest. KAMERUN 25/10 96, gepr. Jäschke-L BPP, Mi.

130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(2) ] 35,—

4182 50 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt und 5 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, je klarer zentrischer K1 KAMERUN 13 5 97 bzw. 6 8
97, Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS50d,M46 ] 35,—

4183P 50 Pf. Krone/Adler braunrot auf Briefstück, zentrisch klar gest. KAMERUN 26/2 91, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 140,—
4184 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—

4185P 3-50 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 80,—
4186P 3 Pf. hellockerbraun # Neunerblock, Mi. 180,— für 9 einzelne Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b(9) # 60,—
4187 3 Pf. hellockerbraun, Oberrand-Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bOR-VBl.  ** 50,—
4188 3 Pf. dunkelockerbraun Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1dZW  ** 30,—
4189FP 10 Pf. lilarot (UV hellzinnober) tadellos postfrisch vom Unterrand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaliges Paar): “farbfrisch, sehr

gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d  ** 120,—

4190P 10 Pf. Krone/Adler lilarot, zentr. klar gest. KAMERUN 11 8 00, sign. und Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Erhaltung”,
Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3d # 110,—

4191P 25 Pfg Aufdruckausgabe in b-Farbe mit Plattenfehler II “I von Reichspost oben gespalten”, gestempelt “KAMERUN 3/12 99", 2 Zähne unten
etwas dünn, gepr. Jäschke-L. BPP - nur als a-Farbe im Mi. mit 300.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb # 100,—

4192P 25 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 80,—
4193 25 Pf. gelblichorange # rechtes oberes Eckrandpaar, Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(2) # 35,—
4194P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 45,—
4195 50 Pf. als postfrisches Zwischenstegpaar vom linken Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ZS  ** 65,—
4196 5 Pf mit Zusatzfrankatur Deutsches Reich 20 Pf. Germania auf Brief mit Stempel “DEUTSCHE SEEPOST - LINIE HAMBURG WESTAFRIKA

XXXII” nach Erfurt/Deutschland, Ankunftsstempel 30.1.08. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 80,—

4197P 10 Pf. Kaiserjacht ** linker unterer Eckrand, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 45,—
4198 20 Pf. blau tadellos postfrisch, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
4199FP 20 Pf. senkrecht halbiert auf Briefstück voll gestempelt LONGJI 19.5.11, gepr. Dietrich, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10H ] 600,—
4200P 40 Pf. mit Plattenfehler I (re. untere Wertangabe unterbrochen), gest., Kurzbefund Jäschke-L. BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 70,—
4201P 40 Pf. gestempelt mit Plattenfehler II, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II # 250,—
4202 50 Pf. ** vom linken Rand mit Plattennummer “128", rechts Zahnfehler, aber äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
4203FP 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 80,—
4204 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
4205 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
4206 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 50,—
4207FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 200,—
4208FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
4209P 5 Mark Kaiserjacht einwandfrei gestempelt DUALA KAMERUN 21.11.11. Herr Dr. Friedrich F. Steuer hat die Marke als “tadellos gezähnt, qua-

litativ völlig einwandfrei” attestiert. Das Attest liegt aber leider nur noch als schwarz/weiß-Kopie vor. Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 200,—

4210 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia ] 50,—
4211P 20 Pfg. Kaiseryacht, links mit anhängendem Leefeld, postfr. Fingerspur im Bogenrand, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23L  ** 50,—
4212 1 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 25,—
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4153 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 50,—
4154 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchsspuren DRPP 13,3 [ 50,—
4155 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
4156 1903, 3 Pfg. und 2 Pfg. Germania auf AK aus CHEMNITZ 1.9. an den Postagenten Palleis in Warmbad mit vorderseitigem Durchgangsstempel

KEETMANSHOOP 23.10., signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4157 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
4158 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel,

irrtümlicher Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 60,—

4159 OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und
zurück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,P17 [ 80,—

4160 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kaiserli-
che Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4161 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (be-
schädigt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

4162 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

4163FP 2 M. mittelrosalila mit klarem K1 KAMERUN 16.3. ohne Jahreszahl (89), Marke rechts mit repariertem Einriss und Eckzahnbug,
sonst optisch einwandfrei, Fotoattest Zenker BPP, bildseitig feines Stück mit auf dieser Marke sehr seltener Entwertung, nach
Handbuch ca. 7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c # 750,—

4164P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 65,—
4165P 2 Mark senkrechtes Paar auf ] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 130,—
4166 2 M dunkelrotkarmin, senkrechter Dreierstreifen gestempelt “KAMERUN 3/5 96" auf Briefstück, signiert Rohr, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 90,—
4167 2 Mark in e-Farbe, waag. Dreierstreifen a. ], linke Marke Zf., Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(3) ] 120,—
4168P 2 M trübrosalila, gestempelt “KAMERUN 30.11.88", bis auf einen verkürzten Zahn links oben einwandfrei, sign. Bothe, Fotoattest Steuer BPP V37c # 300,—
4169P 2 M lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 7/7", repariert, bildseitig ansprechendes Stück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 200,—
4170P 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar gest. KRIBI 1/10 98, gepr. Dr.Steuer BPP, Dr.Steuer 600,-. . . . . . . . . . . V37e ] 200,—
4171P 50 Pf dunkelgraugrün tadellos gestempelt KAMERUN 12/4 .., gepr. Bothe BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V44d # 100,—
4172P 10 Pf. Krone/Adler, UV ocker, tadellos und ideal zentrisch gestempelt “KAMERUN 13 11 94" auf kleinem Briefstück, dopp. tiefst gepr. Steuer

BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c ] 150,—

4173P 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:
“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 200,—

4174 20 Pfg. blau auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 4.1.92, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b ] 30,—
4175 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, 2 Stück als Paar auf Postanweisungsausschnitt (dieser mittig gefaltet), je klar und zentrisch gest.

KAMERUN 10/8 96 (Monat kopfstehend), gepr. Jäschke-L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d ] 30,—

4176 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit Randklebung . V48d(2) ] 30,—
4177 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, klarer zentrischer K1 KAMERUN 4 9 95, auf Brief (leichte Alterungsspuren) nach Muldenstein b. Bitterfeld VS48d [ 30,—
4178P 20 Pf in c-Farbe tadellos ideal zentrisch gestempelt KAMERUN 10/3 97, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP und Vermerk “R! 1897" wegen der ex-

trem späten Verwendung. Sehr selten! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48c # 250,—

4179P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, zentrisch klar gest. KAMERUN 19/6 94, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b # 100,—
4180P 25 Pf. Krone/Adler gelblichorange, zentrisch gest. KAMERUN 6/4 96, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b # 100,—
4181 50 Pf. Krone/Adler rötlichbraun, senkr. Paar auf Postanweisungsausschnitt, je zentrisch gest. KAMERUN 25/10 96, gepr. Jäschke-L BPP, Mi.

130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(2) ] 35,—

4182 50 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt und 5 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, je klarer zentrischer K1 KAMERUN 13 5 97 bzw. 6 8
97, Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VS50d,M46 ] 35,—

4183P 50 Pf. Krone/Adler braunrot auf Briefstück, zentrisch klar gest. KAMERUN 26/2 91, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 140,—
4184 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—

4185P 3-50 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 80,—
4186P 3 Pf. hellockerbraun # Neunerblock, Mi. 180,— für 9 einzelne Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b(9) # 60,—
4187 3 Pf. hellockerbraun, Oberrand-Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bOR-VBl.  ** 50,—
4188 3 Pf. dunkelockerbraun Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1dZW  ** 30,—
4189FP 10 Pf. lilarot (UV hellzinnober) tadellos postfrisch vom Unterrand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaliges Paar): “farbfrisch, sehr

gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d  ** 120,—

4190P 10 Pf. Krone/Adler lilarot, zentr. klar gest. KAMERUN 11 8 00, sign. und Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “ echt in fehlerfreier Erhaltung”,
Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3d # 110,—

4191P 25 Pfg Aufdruckausgabe in b-Farbe mit Plattenfehler II “I von Reichspost oben gespalten”, gestempelt “KAMERUN 3/12 99", 2 Zähne unten
etwas dünn, gepr. Jäschke-L. BPP - nur als a-Farbe im Mi. mit 300.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb # 100,—

4192P 25 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 80,—
4193 25 Pf. gelblichorange # rechtes oberes Eckrandpaar, Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(2) # 35,—
4194P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 45,—
4195 50 Pf. als postfrisches Zwischenstegpaar vom linken Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ZS  ** 65,—
4196 5 Pf mit Zusatzfrankatur Deutsches Reich 20 Pf. Germania auf Brief mit Stempel “DEUTSCHE SEEPOST - LINIE HAMBURG WESTAFRIKA

XXXII” nach Erfurt/Deutschland, Ankunftsstempel 30.1.08. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 80,—

4197P 10 Pf. Kaiserjacht ** linker unterer Eckrand, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 45,—
4198 20 Pf. blau tadellos postfrisch, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
4199FP 20 Pf. senkrecht halbiert auf Briefstück voll gestempelt LONGJI 19.5.11, gepr. Dietrich, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10H ] 600,—
4200P 40 Pf. mit Plattenfehler I (re. untere Wertangabe unterbrochen), gest., Kurzbefund Jäschke-L. BPP “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . 13I # 70,—
4201P 40 Pf. gestempelt mit Plattenfehler II, dopp. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II # 250,—
4202 50 Pf. ** vom linken Rand mit Plattennummer “128", rechts Zahnfehler, aber äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
4203FP 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 80,—
4204 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
4205 2 Mark blau tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
4206 3 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 50,—
4207FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 200,—
4208FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 80,—
4209P 5 Mark Kaiserjacht einwandfrei gestempelt DUALA KAMERUN 21.11.11. Herr Dr. Friedrich F. Steuer hat die Marke als “tadellos gezähnt, qua-

litativ völlig einwandfrei” attestiert. Das Attest liegt aber leider nur noch als schwarz/weiß-Kopie vor. Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 200,—

4210 20 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt auf Postformularabschnitt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia ] 50,—
4211P 20 Pfg. Kaiseryacht, links mit anhängendem Leefeld, postfr. Fingerspur im Bogenrand, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23L  ** 50,—
4212 1 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 25,—

132

Kamerun - Vorläufer

23

Abbildungen

4130 4165 4170 

4164 4168 4169 4171 4172 4173 4178 4179 4180 

4183 

4185 

4186 

4190 4191 4194 4200 4201 4209 4211 

4220 4235 

4115 4132 4069 4070 4071 4072 

4247 

4214 4227 4233 4234 4238 4243 4248 

4262 4264 4284 4286 

4291 

4253 

4275 4258 

4260 

4256 4257 4259 4267 

4268 4272 4290 

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

133



4213FP 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos gestempelt “DUALA 19.1.14", gepr. Star(auschek) und Fotoattest Eibenstein BPP, Mi. 4800,— 25IA # 1500,—
4214P 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—
4215P Reklame Zehrfeld mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * 180,—
4216FP Vorläufer 2 Mark Ziffer mittelrosalila gestempelt “(KA)MERUN 21/8 88", Fotoattest Dr. Hartung: ”Die Marke ist farbfrisch und bis auf eine et-

was unregelmäßige Zähnung in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 150,—

Kamerun Markenheftchen
4217 Markenheftchen aufgetrennt mit allen Zwischenblättern (ohne Klammer), postfrisch, 2 H-Blätter Nr. 12 A nicht original dazugehörend, übrige

H-Blätter Rand nicht durchgezähnt, nur H-Blätter bewertet, diese Mi. 214,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 3  ** 60,—

Ganzsachen Kamerun
4218 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,—

4219 AKONALINGA 10.5 10, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Mke. Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 30,—
4220P AMBAM 12.6 14, klarer und zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüfstelle Basel 7 ] 450,—
4221 AKONALINGA 15.5 08, 2mal je klar auf Briefstück waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
4222 BAMENDA 1/3 07, je einzeln klar und zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
4223 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg. Kaiser-

yacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15,21 [ 30,—

4224 BANJO 16 4 12, blau, sehr klar auf waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (linke Marke Einriss), gepr. Brekenfeld BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) # 35,—
4225 BANJO KAMERUN 11.10.10, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
4226 BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST Z  2 mit Füllblock 11.4.14, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
4227P (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . . . . 10 # 60,—
4228 DSCHANG  28/1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4229 DSCHANG 1 9 08, zentrisch auf Briefstück rechte untere Bogenecke 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
4230 DUALA a 7.10.13, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffzeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt in fehler-

freier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65,—

4231 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Strei-
fen der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 75,—

4232 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für Ka-
merun. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4233P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . 10 ] 130,—
4234P DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 40,—

4235P DUALA a 23.8.13, zentrisch auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4236 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 30,—
4237P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 130,—

4238P EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . 21 # 45,—
4239 GARUA 16/7 06 zart auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Herzberg/Elster mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 30,—
4240 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2)

mit Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit
Einriss, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 50,—

4241 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-
zeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 70,—

4242 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
4243P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,21 ] 135,—

4244 LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
4245 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter Bug-

spur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

4246 LONGJI KAMERUN 1.6.12, klarer, aber nicht kompletter Abschlag in violett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . 21 ] 30,—
4247P NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) # 120,—

4248P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! (alter
Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 70,—

4249 NOLA 30 12, fast vollständig klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
4250 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . 22 ] 90,—
4251 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
4252 OSSINDINGE KAMERUN 11.9.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und R-Zettel . . . . 8 ] 30,—
4253P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—

Kamerun Marine-Schiffs-Post
4254 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

4255FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** Fotoattest Hartung “farbfrisch, sehr gut gezähnt ... postfrisch ... in jeder Beziehung echt und
einwandfrei erhalten.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 550,—

4256P 3 Pfg., diagonaler Aufdruck, ungebr., gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 200,—
4257P 3 Pfg Diagonalaufdruck auf kleinem Briefstück, gestempelt P(ONAPE) .. 11 99, gepr. Richter, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 200,—
4258P 3 Pfg. Diagonalaufdruck, gest. “PONAPE 6.4.00" auf Briefstück, tadellos, doppelt sign. Pfenniger, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 200,—

134

Kamerun Stempel

4259P 5 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013)
“...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier Erhaltung. Minimale Gummiabsplitterungen bei einigen Zähnen unten seien ledig-
lich der Ordnung halber erwähnt, eine Verletzung der Papierstruktur ist nicht erkennbar (kein Mangel).”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 200,—

4260P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 29/03/01"... Die Marke ist farbfrisch, normal ge-
zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 220,—

4261 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei
geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I ] 75,—

4262P 10 Pfg., diagonaler Aufdruck, postfr. vom Oberrand, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
4263 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück, tiefst gepr. Pfenninger, sowie etwas erhöht Jäschke-Lantelme (leicht verfärbt), Mi. 160,— . . . . . . 3I ] 45,—
4264P 10 Pf. Diagonalaufdruck als tadellos postfrisches und ungefaltetes Zwischenstegpaar, gepr. Steuer BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ZS  ** 200,—
4265 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 45,—
4266FP 10 Pf. Diagonalaufdruck ** Zwischenstegpaar im Viererblock, dabei das eine Paar ** und das andere mit ganz leichter Falzspur, Attest Lantel-

me BPP “in tadelloser Erhaltung ... nur 200 Zwischenstegpaare möglich. Viererblöcke sehr selten, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IZS(2)  **/* 220,—

4267P 20 Pfg., diagonaler Aufdruck, postfr. Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 60,—
4268P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt PONAPE 26/8 01, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 160,— (alter Ausruf 50). 4I # 40,—
4269FP 20 Pfg Diagonalaufdruck in MiF mit 3 Pfg, 5 Pfg, 10 Pfg, 25 Pfg und 50 Pfg Steilaufdruck auf R-Brief von “PONAPE 9 / 1 01" nach Nürnberg

mit rs. Ank.-Stempel vom 21. Apr. 01, 10 Pfg in b-Farbe, 25 Pfg in a-Farbe, 25 Pfg und 50 Pfg Zahnfehler, gepr. Jäschke-L. BPP, dekorativer
und in dieser Form nicht häufiger Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I,1/3II,5/6II
[

400,—

4270FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauber entfalzt, Fotoattest Dr. Lantelme: “Die entfalzte Marke befindet
sich in einwandfreier ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 450,—

4271FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt PONAPE 7/1 00, gepr. Albert Friedemann (mit seinem handschriftlichen Signum “AF”
sowie Fotoattest Briefmarkenprüfstelle Basel: “echt und einwandfrei.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 600,—

4272P 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
4273P 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi. 800.-. . . . . . . . . . 6I  * 200,—
4274FP 50 Pfg Diagonalaufdruck # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 450,—

4275P 50 Pfg Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen kur-
zen Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4276FP 3-50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos **, 25 und 50 Pf. gepr. Bothe, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 220,—
4277FP 3 Pfg und 10 Pfg Aufdruckausgabe in Mif mit 3 Pfg, 25 Pfg und 30 Pfg Kaiseryacht auf R-Brief von “YAP 19/8 01" nach Charlottenburg mit rs.

Ankunftsstempel vom 3/11, Umschlag etwas stockig und einmal senkr. gefaltet, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II,3IIb,7,11,12
[

340,—

4278 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIaUR  ** 25,—
4279FP 10 Pf. UV gelblichorange tadellos * Befund Brekenfeld BPP (2012), Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 100,—
4280 10 Pf., UV gelblichorange #, min. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc # 35,—
4281FP 10 Pfg Krone/Adler dunkelrosarot (gelblichorange quarzend), mit steilem Aufdruck “Karolinen” in MiF mit 20 Pfg Krone/Adler mit

Aufdruck “Karolinen” auf tarifgerecht frankiertem Einschreibebrief von “PONAPE 20/12 00" nach Wiesbaden, ausführliches Foto-
attest Jäschke-L. BPP (2014): ”Die Marken sind farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung;
der Brief, der den Postweg ordnungsgemäß durchlaufen hat, zeigt übliche Beförderungsspuren (kleine Einrisse oben).", Mi. -.-

3IIc, 4 [ 500,—

4282 10 Pf. mit steilem Aufdruck im Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIZS  ** 75,—
4283 20 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  * 30,—
4284P 20 Pf. mit steilem Aufdruck im Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIZS  ** 80,—
4285 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 20,—
4286P 25 Pf. gelblichorange tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIaOR  ** 70,—
4287P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
4288 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt auf ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 70.-. . . . . . . . . 6II ] 30,—
4289P 10 Pf. Schiffstype senkrecht halbiert (linke Hälfte) auf farbiger Ansichtskarte “Gruß aus Ponape” mit dem ersten Dienstsiegel nach Hamburg,

Ankunftsstempel Hamburg 2.7.05 8-9V, sog. 1. Ponape-Provisorium, tadellos, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9H [ 150,—

4290P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
4291P 3 Mark Eckrand-Viererblock links unten tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ER-VBl.  ** 50,—
4292P 5 Mark Kaiseryacht ohne Wz., linkes Randstück (angefaltet), tadellos postfrisch, Marke unsigniert, im Rand signiert Gentzsch, Mi. 600.- - ex

Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 220,—

4293P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
4294 10 Pf. halbiert, rechte Hälfte, ], Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I ] 25,—
4295P 5 Pf. mit Wasserzeichen ** Viererblock mit HAN 3154.19, Mi. 236,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21HAN  ** 100,—
4296 5 Pf. mit Wasserzeichen, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 152,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21VBl.  ** 40,—
4297P 5 M., Friedensdruck, postfrisch, 3 Zähne auf der Gummiseite hell, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  ** 70,—
4298P 5 Mark in Type IA * Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 100,—
4299P 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Ganzsachen
4300 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ohne Wasserzeichen und Druckdatum, ungebraucht, Mi. 225,- . . . . . . . P6  * 60,—

Karolinen Stempel
4301 YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 130,—
4302P DEUTSCHE SEEPOST SYDNEY-JALUIT-YAP 12/5 01, je klar einzeln auf Paar 10 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lan-

telme: “echt, in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2) ] 260,—

4303 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 26/1 11, zentrisch und klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—

4304P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 150,—
4305P 3 Pf. Krone/Adler seltene Farbnuance hellocker, steiler Aufdruck, gest. TSINGTU a 14/4 00 (Arge Type 8), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“echt und fehlerfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIe # 220,—

4306P 3 Pf. Steilaufdruck hellocker sauber voll gestempelt TSINGTAU 21 4 00, rückseitig helle Stelle, deshalb etwas erhöht gepr. Jäschke-Lantelme
BPP, Mi. 600,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIe # 80,—

4307P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-
er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2I ] 150,—

4308 Sonderpostkarte P 43 vom Deutschen Reich zur Jahrhundertwende mit Zusatzfrankatur 5 Pf China Steilaufdruck als Vorläufer V2II mit Stem-
peln “K.D. FELDPOSTSTATION No. 1 vom 27/12 (1899)” und chinesischem Text vorder- und rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2II [ 100,—

4309 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
4310 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück (Faltspur) mit fast komplettem K1 “TSINTANFORT 12.3.98,

doppelt signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3Ia ] 40,—

4311P 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos gestempelt mit Plattenfehler “I” von Reichspost rechts abgebrochen, dopp. tiefst gepr. Jäsch-
ke-Lantelme BPP. Als Kiautschou-Vorläufer nicht im Michel, bei China 5I mit 800.- notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V5Ib PF # 200,—
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4213FP 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos gestempelt “DUALA 19.1.14", gepr. Star(auschek) und Fotoattest Eibenstein BPP, Mi. 4800,— 25IA # 1500,—
4214P 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—
4215P Reklame Zehrfeld mit 5 Pf. Schiffszeichnung, senkrechter Zusammendruck, ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * 180,—
4216FP Vorläufer 2 Mark Ziffer mittelrosalila gestempelt “(KA)MERUN 21/8 88", Fotoattest Dr. Hartung: ”Die Marke ist farbfrisch und bis auf eine et-

was unregelmäßige Zähnung in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 150,—

Kamerun Markenheftchen
4217 Markenheftchen aufgetrennt mit allen Zwischenblättern (ohne Klammer), postfrisch, 2 H-Blätter Nr. 12 A nicht original dazugehörend, übrige

H-Blätter Rand nicht durchgezähnt, nur H-Blätter bewertet, diese Mi. 214,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 3  ** 60,—

Ganzsachen Kamerun
4218 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,—

4219 AKONALINGA 10.5 10, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung (1 Mke. Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 30,—
4220P AMBAM 12.6 14, klarer und zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüfstelle Basel 7 ] 450,—
4221 AKONALINGA 15.5 08, 2mal je klar auf Briefstück waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
4222 BAMENDA 1/3 07, je einzeln klar und zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 10 Pf. Schiffszeichnung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
4223 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg. Kaiser-

yacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15,21 [ 30,—

4224 BANJO 16 4 12, blau, sehr klar auf waager. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (linke Marke Einriss), gepr. Brekenfeld BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) # 35,—
4225 BANJO KAMERUN 11.10.10, klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Hamburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
4226 BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST Z  2 mit Füllblock 11.4.14, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
4227P (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . . . . 10 # 60,—
4228 DSCHANG  28/1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
4229 DSCHANG 1 9 08, zentrisch auf Briefstück rechte untere Bogenecke 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
4230 DUALA a 7.10.13, Arge Type 3, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffzeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “echt in fehler-

freier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65,—

4231 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Strei-
fen der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 75,—

4232 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für Ka-
merun. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4233P DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . 10 ] 130,—
4234P DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 40,—

4235P DUALA a 23.8.13, zentrisch auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4236 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 30,—
4237P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 130,—

4238P EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . 21 # 45,—
4239 GARUA 16/7 06 zart auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Herzberg/Elster mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 30,—
4240 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2)

mit Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit
Einriss, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 50,—

4241 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-
zeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) [ 70,—

4242 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . 22(2) ] 50,—
4243P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,21 ] 135,—

4244 LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
4245 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter Bug-

spur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

4246 LONGJI KAMERUN 1.6.12, klarer, aber nicht kompletter Abschlag in violett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . 21 ] 30,—
4247P NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) # 120,—

4248P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! (alter
Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 70,—

4249 NOLA 30 12, fast vollständig klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
4250 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . 22 ] 90,—
4251 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
4252 OSSINDINGE KAMERUN 11.9.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und R-Zettel . . . . 8 ] 30,—
4253P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—

Kamerun Marine-Schiffs-Post
4254 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach

Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

4255FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** Fotoattest Hartung “farbfrisch, sehr gut gezähnt ... postfrisch ... in jeder Beziehung echt und
einwandfrei erhalten.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I  ** 550,—

4256P 3 Pfg., diagonaler Aufdruck, ungebr., gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 200,—
4257P 3 Pfg Diagonalaufdruck auf kleinem Briefstück, gestempelt P(ONAPE) .. 11 99, gepr. Richter, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 200,—
4258P 3 Pfg. Diagonalaufdruck, gest. “PONAPE 6.4.00" auf Briefstück, tadellos, doppelt sign. Pfenniger, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 200,—
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4259P 5 Pfg diagonaler Aufdruck “Karolinen”, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2013)
“...farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier Erhaltung. Minimale Gummiabsplitterungen bei einigen Zähnen unten seien ledig-
lich der Ordnung halber erwähnt, eine Verletzung der Papierstruktur ist nicht erkennbar (kein Mangel).”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 200,—

4260P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 29/03/01"... Die Marke ist farbfrisch, normal ge-
zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 220,—

4261 10 u. 20 Pfennig Type I, beide sauber auf Briefstück mit Stempel “Ponape” , Briefstück der 20 Pfennig mit leichtem Bug, Marken einwandfrei
geprüft Jäschke-Lantelme, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/4I ] 75,—

4262P 10 Pfg., diagonaler Aufdruck, postfr. vom Oberrand, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,—
4263 10 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück, tiefst gepr. Pfenninger, sowie etwas erhöht Jäschke-Lantelme (leicht verfärbt), Mi. 160,— . . . . . . 3I ] 45,—
4264P 10 Pf. Diagonalaufdruck als tadellos postfrisches und ungefaltetes Zwischenstegpaar, gepr. Steuer BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ZS  ** 200,—
4265 10 u. 20 Pfg diagonaler Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 45,—
4266FP 10 Pf. Diagonalaufdruck ** Zwischenstegpaar im Viererblock, dabei das eine Paar ** und das andere mit ganz leichter Falzspur, Attest Lantel-

me BPP “in tadelloser Erhaltung ... nur 200 Zwischenstegpaare möglich. Viererblöcke sehr selten, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IZS(2)  **/* 220,—

4267P 20 Pfg., diagonaler Aufdruck, postfr. Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 60,—
4268P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt PONAPE 26/8 01, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 160,— (alter Ausruf 50). 4I # 40,—
4269FP 20 Pfg Diagonalaufdruck in MiF mit 3 Pfg, 5 Pfg, 10 Pfg, 25 Pfg und 50 Pfg Steilaufdruck auf R-Brief von “PONAPE 9 / 1 01" nach Nürnberg

mit rs. Ank.-Stempel vom 21. Apr. 01, 10 Pfg in b-Farbe, 25 Pfg in a-Farbe, 25 Pfg und 50 Pfg Zahnfehler, gepr. Jäschke-L. BPP, dekorativer
und in dieser Form nicht häufiger Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I,1/3II,5/6II
[

400,—

4270FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauber entfalzt, Fotoattest Dr. Lantelme: “Die entfalzte Marke befindet
sich in einwandfreier ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I  * 450,—

4271FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt PONAPE 7/1 00, gepr. Albert Friedemann (mit seinem handschriftlichen Signum “AF”
sowie Fotoattest Briefmarkenprüfstelle Basel: “echt und einwandfrei.” Mi. 3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 600,—

4272P 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos postfrisch vom linken Rand, gepr. Bothe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
4273P 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP (doppelt signiert), Mi. 800.-. . . . . . . . . . 6I  * 200,—
4274FP 50 Pfg Diagonalaufdruck # gepr. Dr. Lantelme BPP und Attest Hartung “...gestempelt ”YAP 6/3/01" ... Die Marke ist farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 450,—

4275P 50 Pfg Diagonalaufdruck auf ], gepr. Rohr und Attest Hartung “gestempelt ”YAP 22/2/01"... Die Marke ist farbfrisch und bis auf einen kur-
zen Zahn oben in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

4276FP 3-50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos **, 25 und 50 Pf. gepr. Bothe, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 220,—
4277FP 3 Pfg und 10 Pfg Aufdruckausgabe in Mif mit 3 Pfg, 25 Pfg und 30 Pfg Kaiseryacht auf R-Brief von “YAP 19/8 01" nach Charlottenburg mit rs.

Ankunftsstempel vom 3/11, Umschlag etwas stockig und einmal senkr. gefaltet, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II,3IIb,7,11,12
[

340,—

4278 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch vom Unterrand, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIaUR  ** 25,—
4279FP 10 Pf. UV gelblichorange tadellos * Befund Brekenfeld BPP (2012), Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 100,—
4280 10 Pf., UV gelblichorange #, min. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc # 35,—
4281FP 10 Pfg Krone/Adler dunkelrosarot (gelblichorange quarzend), mit steilem Aufdruck “Karolinen” in MiF mit 20 Pfg Krone/Adler mit

Aufdruck “Karolinen” auf tarifgerecht frankiertem Einschreibebrief von “PONAPE 20/12 00" nach Wiesbaden, ausführliches Foto-
attest Jäschke-L. BPP (2014): ”Die Marken sind farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung;
der Brief, der den Postweg ordnungsgemäß durchlaufen hat, zeigt übliche Beförderungsspuren (kleine Einrisse oben).", Mi. -.-

3IIc, 4 [ 500,—

4282 10 Pf. mit steilem Aufdruck im Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIZS  ** 75,—
4283 20 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  * 30,—
4284P 20 Pf. mit steilem Aufdruck im Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIZS  ** 80,—
4285 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 20,—
4286P 25 Pf. gelblichorange tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIaOR  ** 70,—
4287P 50 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
4288 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos gestempelt auf ], Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 70.-. . . . . . . . . 6II ] 30,—
4289P 10 Pf. Schiffstype senkrecht halbiert (linke Hälfte) auf farbiger Ansichtskarte “Gruß aus Ponape” mit dem ersten Dienstsiegel nach Hamburg,

Ankunftsstempel Hamburg 2.7.05 8-9V, sog. 1. Ponape-Provisorium, tadellos, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9H [ 150,—

4290P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
4291P 3 Mark Eckrand-Viererblock links unten tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ER-VBl.  ** 50,—
4292P 5 Mark Kaiseryacht ohne Wz., linkes Randstück (angefaltet), tadellos postfrisch, Marke unsigniert, im Rand signiert Gentzsch, Mi. 600.- - ex

Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 220,—

4293P 5 Mark Kaiserjacht tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 200,—
4294 10 Pf. halbiert, rechte Hälfte, ], Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I ] 25,—
4295P 5 Pf. mit Wasserzeichen ** Viererblock mit HAN 3154.19, Mi. 236,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21HAN  ** 100,—
4296 5 Pf. mit Wasserzeichen, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 152,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21VBl.  ** 40,—
4297P 5 M., Friedensdruck, postfrisch, 3 Zähne auf der Gummiseite hell, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  ** 70,—
4298P 5 Mark in Type IA * Befund Jäschke-Lantelme “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA  * 100,—
4299P 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Ganzsachen
4300 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck, Ganzsachen-Antwortdoppelkarte ohne Wasserzeichen und Druckdatum, ungebraucht, Mi. 225,- . . . . . . . P6  * 60,—

Karolinen Stempel
4301 YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 130,—
4302P DEUTSCHE SEEPOST SYDNEY-JALUIT-YAP 12/5 01, je klar einzeln auf Paar 10 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lan-

telme: “echt, in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2) ] 260,—

4303 DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE b 26/1 11, zentrisch und klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—

4304P 3 Pf. hellocker, klar gest. Vorläufer, schwacher waager. Bug, etwas erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, seltene Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . V1IIe # 150,—
4305P 3 Pf. Krone/Adler seltene Farbnuance hellocker, steiler Aufdruck, gest. TSINGTU a 14/4 00 (Arge Type 8), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“echt und fehlerfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIe # 220,—

4306P 3 Pf. Steilaufdruck hellocker sauber voll gestempelt TSINGTAU 21 4 00, rückseitig helle Stelle, deshalb etwas erhöht gepr. Jäschke-Lantelme
BPP, Mi. 600,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIe # 80,—

4307P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit auf dieser Marke sehr seltenem K1 “TSINTAU CHINA *a 29.9.98" (Steu-
er-Handbuch 30x!), siehe auch Foto! (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2I ] 150,—

4308 Sonderpostkarte P 43 vom Deutschen Reich zur Jahrhundertwende mit Zusatzfrankatur 5 Pf China Steilaufdruck als Vorläufer V2II mit Stem-
peln “K.D. FELDPOSTSTATION No. 1 vom 27/12 (1899)” und chinesischem Text vorder- und rückseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V2II [ 100,—

4309 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
4310 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück (Faltspur) mit fast komplettem K1 “TSINTANFORT 12.3.98,

doppelt signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3Ia ] 40,—

4311P 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos gestempelt mit Plattenfehler “I” von Reichspost rechts abgebrochen, dopp. tiefst gepr. Jäsch-
ke-Lantelme BPP. Als Kiautschou-Vorläufer nicht im Michel, bei China 5I mit 800.- notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V5Ib PF # 200,—
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4312 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrölichbraun, steiler Aufdruck, gest., gepr. Jäschke-L BPP:, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
4313P 2 M. dunkelrotkarmin mit EKr. “TSINGTAU 21/12 00" (mit 2 Sternen), Zahnfehler, gepr. Jäschke-L. BPP, (Steuer 2 mal). . . . . . . . . . . . . . . V37e # 220,—
4314P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. T(SINTAU) KIAUTSCHOU 24 11 99, sign. Pauligk (einige minimal stumpfe Zähnchen ordnungshalber er-

wähnt), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 120,—

4315 5 Pf. Krone/Adler opalgrün Einzelfrankatur auf Ansichtskarte Artillerie-Lager von TSINTAU 1/12 99 (Arge Type 5) nach Gersdorf mit Ank.stpl.,
Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 75,—

4316 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 45,—
4317 10 Pf. Krone/Adler auf Brief TSINTAU KIAUTSCHOU *a (Steuer 3x) nach Donaueschingen mit AK, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d [ 75,—
4318P 10 Pfg lilarot, steiler Aufdruck “China”, farbfrisches Kabinettstück mit auf dieser Marke besserem, zentrisch aufgesetztem Stempel

“KIAUTSCHOU 12/8 01", diese Entwertung wertet nach Dr. Steuer-Handbuch vierfach, Fotoattest Jäschke-L. BPP (01/2014), Katalogwert
880.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 250,—

4319P Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. 9/3 01, min. erhöht gepr. Jäschke-L., Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 40,—
4320P Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. ? 01, gepr. R.F.Steuer, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 70,—
4321 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
4322P 50 Pf. steiler Aufdruck im Kabinett- Viererblock, 3 mal zentrisch mit auf diesem Wert besseren Stempel “Tsingtau Kiautschou **” (Steuer 3x),

Mi. 1200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M6II (4) # 200,—

4323FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 220,—
4324FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 70,—
4325 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II ] 30,—
4326FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck ohne Blaustrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand (Zähnung vorgefaltet), Aufdruck in Type 1, Fotoattest

Ronald F. Steuer BPP (noch als 1IIa - wie die Marke früher im Michel stand): “postfrisch, qualitativ einwandfrei.” Mi. 650,— . . . . . . . . . .
1IIFII  ** 225,—

4327FP 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, violetter Strich, Überdruck in Type 3b (nur einmal im Halbbogen
vorkommen - Feld 47 oder 97) mit anhängendem Zwischensteg unten, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(2014): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Der Ordnung halber sei erwähnt, dass die Zähnung zwischen Marke und
Zwischensteg vorgefaltet ist.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIbTyp3b  ** 500,—

4328FP 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler in der sehr seltenen Type Ie “mit kurzem Blaustrich”, gestempelt “(TSING)TAU (...) 9/5 00", , Fotoat-
test Jäschke-Lantelme BPP (8/2014) ”ist farbfrisch und zeigt bis auf einen leichten Scherenschnitt unten keine weiteren Mängel."
Mi. 10.000..- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ie # 1500,—

4329P 3 - 80 Pf. Kaiserjacht je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Falzresten, Fotoattest
Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/13 SP  * 250,—

4330 80 Pf. Kaiserjacht tadellos postrfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Rand  ** 35,—
4331P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 65,—
4332 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
4333P 2 M. Kaiseryacht, postfr., tadellose Erhaltung, signiert R Steuer BPP, Mi 250 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
4334 2 Mark blau tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 30,—
4335P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 50,—
4336 3 M. postfr. aus der rechten oberen Bogenecke, in Rand Falzspur, Mi. 250 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
4337 3 Mark tadellos ungebraucht aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ER  * 35,—
4338P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 275,—
4339FP 5 Mark tadellos ungebraucht aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Bothe BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17ER  * 80,—
4340P 20 C tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 55,—
4341FP 40 C tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 120,—
4342 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
4343P 1/2 D. postfr., tadellos, Mi 200 ,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B  ** 80,—
4344 1/2 Dollar rot tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B # 35,—
4345FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, ** gepr. Pfenniger, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  ** 1000,—
4346P 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos ungebraucht, gepr. Kosack, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  * 450,—
4347P 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . 26A # 600,—
4348P 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, gestempelt TSINGTAU a 2/11 05 KIAUTSCHOU, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi.

2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A ] 600,—

4349P Schiffszeichnung 2 1/2 $ ohne Wasserzeichen mit Zähnung 26:17, tadellose Erhaltung, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27A  * 600,—
4350FP Schiffszeichnung 2 1/2 $ in guter Zähnung 25:16 mit Stpl. “Tsingtau Kiautschou * a” vom 6.1.06 auf Briefstück mit R-Zettel, Attest

Steuer BPP, Mi. 4200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27B ] 1600,—

4351 4 und 20 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank), einzig bekannte Firmenlochung aus den Deutschen Kolo-
nien, gest., dazu 3 Chinamarken gelocht aus der Bankfiliale in Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,32 # 30,—

4352 40 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank) auf Briefstück TSINGTAU a 21 5 08, einzig bekannte Firmenlo-
chung aus den Deutschen Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ] 50,—

4353 1/2 Dollar rot tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA # 25,—
4354 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

4355FP 1/2 Dollar rot in Type IIA tadellos postfrisch, Mi. 200,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IIA  ** 120,—
4356 1 Dollar blau tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 25,—
4357 1 Dollar blau in Type IIB aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IIB  ** 20,—
4358P 11/2 Dollar, gestempelt, etwas tropisch, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa # 75,—
4359FP 1 1/2 Dollar in Type IIB, Eckrandviererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIBER-VBl  ** 150,—
4360FP 2 1/2 Dollar in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 150,—
4361P Schiffzeichnung 2 1/2 $ mit Wasserzeichen in hervorragendem Eckrand- Viererblock (links unten) in einwandfreier postfrischer

Erhaltung gepr. Jäschke-Lantelme Mi. 1440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA (4)  ** 500,—

4362 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 40,—
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4312 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrölichbraun, steiler Aufdruck, gest., gepr. Jäschke-L BPP:, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I # 35,—
4313P 2 M. dunkelrotkarmin mit EKr. “TSINGTAU 21/12 00" (mit 2 Sternen), Zahnfehler, gepr. Jäschke-L. BPP, (Steuer 2 mal). . . . . . . . . . . . . . . V37e # 220,—
4314P 2 Mark dunkelrotkarmin, klar gest. T(SINTAU) KIAUTSCHOU 24 11 99, sign. Pauligk (einige minimal stumpfe Zähnchen ordnungshalber er-

wähnt), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 120,—

4315 5 Pf. Krone/Adler opalgrün Einzelfrankatur auf Ansichtskarte Artillerie-Lager von TSINTAU 1/12 99 (Arge Type 5) nach Gersdorf mit Ank.stpl.,
Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c [ 75,—

4316 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 45,—
4317 10 Pf. Krone/Adler auf Brief TSINTAU KIAUTSCHOU *a (Steuer 3x) nach Donaueschingen mit AK, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d [ 75,—
4318P 10 Pfg lilarot, steiler Aufdruck “China”, farbfrisches Kabinettstück mit auf dieser Marke besserem, zentrisch aufgesetztem Stempel

“KIAUTSCHOU 12/8 01", diese Entwertung wertet nach Dr. Steuer-Handbuch vierfach, Fotoattest Jäschke-L. BPP (01/2014), Katalogwert
880.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 250,—

4319P Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. 9/3 01, min. erhöht gepr. Jäschke-L., Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 40,—
4320P Mitläufer, 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, steiler Aufdruck, gest. ? 01, gepr. R.F.Steuer, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 70,—
4321 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
4322P 50 Pf. steiler Aufdruck im Kabinett- Viererblock, 3 mal zentrisch mit auf diesem Wert besseren Stempel “Tsingtau Kiautschou **” (Steuer 3x),

Mi. 1200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M6II (4) # 200,—

4323FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 220,—
4324FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 70,—
4325 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II ] 30,—
4326FP 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck ohne Blaustrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand (Zähnung vorgefaltet), Aufdruck in Type 1, Fotoattest

Ronald F. Steuer BPP (noch als 1IIa - wie die Marke früher im Michel stand): “postfrisch, qualitativ einwandfrei.” Mi. 650,— . . . . . . . . . .
1IIFII  ** 225,—

4327FP 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, violetter Strich, Überdruck in Type 3b (nur einmal im Halbbogen
vorkommen - Feld 47 oder 97) mit anhängendem Zwischensteg unten, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(2014): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Der Ordnung halber sei erwähnt, dass die Zähnung zwischen Marke und
Zwischensteg vorgefaltet ist.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIbTyp3b  ** 500,—

4328FP 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler in der sehr seltenen Type Ie “mit kurzem Blaustrich”, gestempelt “(TSING)TAU (...) 9/5 00", , Fotoat-
test Jäschke-Lantelme BPP (8/2014) ”ist farbfrisch und zeigt bis auf einen leichten Scherenschnitt unten keine weiteren Mängel."
Mi. 10.000..- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ie # 1500,—

4329P 3 - 80 Pf. Kaiserjacht je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberen Falzresten, Fotoattest
Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/13 SP  * 250,—

4330 80 Pf. Kaiserjacht tadellos postrfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Rand  ** 35,—
4331P 1 Mark rot tadellos postfrisch, Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 65,—
4332 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
4333P 2 M. Kaiseryacht, postfr., tadellose Erhaltung, signiert R Steuer BPP, Mi 250 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
4334 2 Mark blau tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 30,—
4335P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 50,—
4336 3 M. postfr. aus der rechten oberen Bogenecke, in Rand Falzspur, Mi. 250 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
4337 3 Mark tadellos ungebraucht aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ER  * 35,—
4338P 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 275,—
4339FP 5 Mark tadellos ungebraucht aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Bothe BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17ER  * 80,—
4340P 20 C tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 55,—
4341FP 40 C tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 120,—
4342 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
4343P 1/2 D. postfr., tadellos, Mi 200 ,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B  ** 80,—
4344 1/2 Dollar rot tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B # 35,—
4345FP 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, ** gepr. Pfenniger, Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  ** 1000,—
4346P 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos ungebraucht, gepr. Kosack, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A  * 450,—
4347P 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . 26A # 600,—
4348P 1 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos auf Briefstück, gestempelt TSINGTAU a 2/11 05 KIAUTSCHOU, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi.

2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A ] 600,—

4349P Schiffszeichnung 2 1/2 $ ohne Wasserzeichen mit Zähnung 26:17, tadellose Erhaltung, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27A  * 600,—
4350FP Schiffszeichnung 2 1/2 $ in guter Zähnung 25:16 mit Stpl. “Tsingtau Kiautschou * a” vom 6.1.06 auf Briefstück mit R-Zettel, Attest

Steuer BPP, Mi. 4200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27B ] 1600,—

4351 4 und 20 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank), einzig bekannte Firmenlochung aus den Deutschen Kolo-
nien, gest., dazu 3 Chinamarken gelocht aus der Bankfiliale in Shanghai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,32 # 30,—

4352 40 C. Schiffszeichnung mit Firmenlochung D A B (Deutsch-Asiatische Bank) auf Briefstück TSINGTAU a 21 5 08, einzig bekannte Firmenlo-
chung aus den Deutschen Kolonien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ] 50,—

4353 1/2 Dollar rot tadellos gestempelt, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA # 25,—
4354 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

4355FP 1/2 Dollar rot in Type IIA tadellos postfrisch, Mi. 200,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IIA  ** 120,—
4356 1 Dollar blau tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA # 25,—
4357 1 Dollar blau in Type IIB aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IIB  ** 20,—
4358P 11/2 Dollar, gestempelt, etwas tropisch, geprüft Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IAa # 75,—
4359FP 1 1/2 Dollar in Type IIB, Eckrandviererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIBER-VBl  ** 150,—
4360FP 2 1/2 Dollar in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA  ** 150,—
4361P Schiffzeichnung 2 1/2 $ mit Wasserzeichen in hervorragendem Eckrand- Viererblock (links unten) in einwandfreier postfrischer

Erhaltung gepr. Jäschke-Lantelme Mi. 1440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA (4)  ** 500,—

4362 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 40,—
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4363 MECKLENBURGHAUS Teilstempel und SYFANG 6 11 07 zentrisch, je auf 4 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 # 30,—
4364 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,

stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 50,—

4365 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 40,—

4366 TAPUTUR 27 10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
4367 TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 135,—
4368 TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
4369 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (alter Ausruf 50) . V3I ] 35,—
4370 TSINTANFORT 28/3 98 (aptiert) auf Briefstück senkr. Paar China 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (obere Marke Bug). . . . . . . . . . . . V2I(2) ] 35,—
4371 TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
4372 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
4373 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

4374 MARINE-SCHIFFSPOST No. 1 10 6 99, klar auf großem Briefstück mit senkrechtem Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 30,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
4375 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig! (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4376 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-
seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4377 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts
Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

4378 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4379FP 3 Pfg. diagonaler Aufdruck mit EKr. “SAIPAN 31/12 95" (Sorte I) auf Briefstück, tadellos, Altsignaturen, Fotoattest Dr. Lantelme
und Jäschke-L. BPP, Mi. 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 600,—

4380FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Marianen”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, sign. A.(lbert) F(riede-
mann) und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3.000.-

2I  * 1000,—

4381FP 5 Pf. Diagonalaufdruck mit oben anhängendem Zwischensteg tadellos auf Briefstück, gestempelt “SAIPAN 1/4 oo”, Fotoattest Dr.
Hartung: “Der Stempel ist echt und zeitgerecht. Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung.” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 650,—

4382P 10 Pf. Karmin im postfrischen Kabinett- Viererblock (1 Wert kaum sichtbare Falzspuren, gepr. Dr. Lantelme sowie Fotoattest, Mi.
2500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (4)  ** 650,—

4383P 20 Pf. Diagonalaufdruck als tadellos postfrisches senkrechtes Zwischenstegpaar, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “tadellos post-
frisch ohne Falz. Qualitativ vollkommen einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ZS  ** 600,—

4384FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IRand  ** 200,—
4385P 50 Pf Diagonalaufdruck mit zentrischem Stempel SAIPAN mit Falz auf dazugehörigem Briefstück montiert. Briefstück und Marke

haben eine leichte, unscheinbare Bugspur, ansonsten tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 500,—

4386FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, kpl. Satz je vom Eckrand oben, 3 Pfg und 5 Pfg von Feld 1, 10 Pfg - 50 Pfg
von Feld 10, im Rand vs. mit Bleistift signiert, Marken unsigniert, Fotoattest Steuer BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 650.-++ . . . . . .

1/6 II  ** 200,—

4387 3 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 35,—
4388 5 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 45,—
4389P 10 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 60,—
4390 10 Pf. Steilaufdruck linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIaER  ** 30,—
4391P 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . 3IIb  ** 110,—
4392P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 75,—
4393FP 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 90,—
4394FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIK  * 800,—

4395P 25 Pf. Steilaufdruck gelborange als tadellos postfrisches, ungefaltetes Zwischenstegpaar, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ZS  ** 200,—
4396FP 25 Pfg Krone/Adler dunkelorange, Steilaufdruck “Marianen”, tadellos gestempelt “SAIPAN 18/11 00" (Sorte II) auf Briefstück, Fotobefund

Jäschke-L BPP (2014): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb ] 100,—

4397 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
4398 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
4399 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4400P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Gebr. Senf/Leipzig, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
4401FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
4402FP 5 Mark tadellos auf ] mit zwei (!) Attesten Jäschke-Lantelme BPP (2006) “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung...”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 190,—

4403P 3 Pfg. Kaiseryacht, links mit anhängendem Leerfeld, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 75,—
4404P 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
4405 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos ** Eckrand rechts unten, 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 95,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
4406P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst

einwandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b(2) ] 120,—

4407FP 3 Pf Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt JALUIT MARSCHALL-INSELN 25/8 99, gepr. Ebel, Richter, Steuer
BPP, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia ] 750,—

4408FP 3 Pfg. lebhaftockerbraun, Jaluit-Ausgabe, mit zentrischem und vollem Stempel “JALUIT 15/11 99" auf Briefstück, sign. und Foto-
attest Bothe BPP, Mi. 2600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 650,—

4409FP 3 Pf. Schrägaufdruck als sog. Urdruckausgabe tadellos * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 500,—

4410P 20 Pfg “sch-Aufdruck”, Jaluiter-Ausgabe, Luxus-Briefstück mit vollem zweiten Stempel “MARSHALL INSELN 2.2.01", gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ] 60,—

4411FP 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I Rand  ** 90,—
4412P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
4413P 3 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,

gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 300,—

138

Marianen

4414FP 3 - 50 Pf. Berliner Ausgabe komplett tadellos postfrisch, gepr. BPP, Mi. 2700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 1200,—
4415 3 Pf. Berliner Ausgabe ungebraucht mit Neugummi, Mi. 160,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  NG 35,—
4416P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 45,—
4417FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt “JALUIT/MARSCHALL-INSELN 31/3 (00)” (Erster Stempel), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II # 350,—

4418P 3 Pf Berliner Ausgabe tadellos ** gepr. Pfenninger, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 300,—
4419 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, sign. Gebr. Senf und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 40,—
4420FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 22/7 00" (Sorte II), Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ganzen

Satz): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II # 100,—

4421FP 5 Pf Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit zeitgerechtem Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN 28/5/01, Fotoattest Ronald F. Steuer
BPP: “qualitativ einwandfrei.” Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 200,—

4422P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 65,—
4423FP 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa  ** 80,—
4424P 10 Pf. Berliner Ausgabe , UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”,

Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 70,—

4425FP 25 Pf. Berliner Ausgabe gelblichorange tadellos auf Briefstück mit zeitgerechtem Stempel “JALUIT-MARSHALL-INSELN 11/9 00", Fotoattest
Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa ] 350,—

4426FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” - sog. Berliner Ausgabe, tadellos gestempelt “Jaluit Marschall-Inseln
31.3.00" (1. Stempel) auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.400.- . .

5IIa ] 540,—

4427FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos gestempelt JALUIT 12/7 00 (wie immer rückdatiert), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für
ganzen Satz): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb # 175,—

4428FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit zeitgerechtem Stempel “JALUIT-MARSHALL-INSELN 29/11 00", tiefst gepr. Bothe BPP
und Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 350,—

4429P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ** Eckrand rechts oben, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 275,—
4430P 3 Pf. lebhaftorangebraun * min. dünn, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 65,—
4431 5 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 50,—
4432 10 Pf. als Eckrand-Viererblock links oben tadellos **, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 90,—
4433 10 Pf. rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ER  ** 30,—
4434P 10 Pf., UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winziger Erstfalzspur, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme

BPP: “einwandfrei”, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  * 45,—

4435FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, rotkarmin (dunkelrot quarzend), tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014):
“in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9c  * 270,—

4436P 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 70,—
4437FP 25 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 100,—
4438 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b  ** 40,—
4439 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 25,—
4440FP 50 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 180,—
4441P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 65,—
4442 5 Pfg Kaiseryacht ohne Wz., kpl. Bogen zu 100 Marken, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 170.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Bogen  ** 70,—
4443 20 Pfg Kaiseryacht ohne Wz., kpl. Bogen zu 100 Marken, ungefaltet, der rechte Rand mit Druckereivermerk “REICHSPOST” - sehr dekorativ,

tadellos postfrisch, Mi. 200.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16Bogen  ** 100,—

4444 20 Pfg Kaiseryacht ohne Wz., kpl. Bogen zu 100 Marken, ungefaltet, rechter Rand mit Druckereibedruckung “REICHSDRU” - sehr dekorativ,
tadellos postfrisch, Mi. 200.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Bogen  ** 90,—

4445 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
4446 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 50,—
4447FP 2 Mark Kaiseryacht, kpl. Originalbogen zu 20 Marken, tadellos postfrisch, oben und unten sowie rechts und links je Passerkreuz, senkr. beide

Ränder durchgezähnt, unten Nr. “2", Mi. 500.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23Bogen  ** 200,—

4448FP 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 80,—
4449FP 3 Mark Kaiseryacht, kpl. Originalbogen zu 20 Marken, postfrisch, gefaltet, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Bogen  ** 200,—
4450FP 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 230,—
4451P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantel-

me BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 180,—

4452P 5 Mark aus der rechten unteren Bogenecke tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25ER  * 70,—
4453 3 Pf, senkrechtes Randpaar ** mit HAN 2321.19, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26HAN  ** 35,—
4454P 5 Mark postfrisch mit Wasserzeichen, Zähnung 26:17, Rahmen  Type I und Mittelstück Type II, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27A I  ** 80,—
4455 5 Mark in Type BII tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII  * 35,—
4456FP 5 Mark in Type BII vom rechten Rand tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII Rand  ** 100,—
4457FP 3, 2 mal 5 und 10 Pf auf Atollpost-R-Brief mit handschriftlicher Entwertung des Atoll “Arno 17.2.09" und zusätzlichem Post-

stempel Jaluit 14/3 09 ist laut Attest Bothe ”als echter, aber philatelistischer Sammlerbrief den Postweg gelaufen und als Sorte II
einzustufen." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Atollpost [ 650,—

4458P 20 Pf. dunkelultramarin, 4er-Block auf Briefstück, zentr. gest. APIA KDPA 31/12 89, gepr. Jäschke-L., Dr.Steuer 550,-. . . . . . . . . . . . . . . V42c(4) ] 180,—
4459P 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP V42c(4) ] 150,—
4460 50 Pfg im Kabinettviererblock mit dem sehr seltenem Stempel Nr. 2 vom 8/3 88 zweimal je auf waager. Paar., Fotoattest Jäschke-L. BPP

(02/2014), Katalogwert 1.200.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44b (4) # 300,—

4461P 50 Pf. dunkeloliv als Zwischensteg- Viererblock, gestempelt APIA KDPAG 22.7.89, die beiden unteren Werte weisen kleine Mängel auf, Be-
fund R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44b ZS # 300,—

4462 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 35,—
4463 20 Pf. zwei Stück mit einem Stempel APIA ohne Segment (Steuer 6x) a. ], gepr. R.F. Steuer BPP, ein Wert Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 35,—
4464 50 Pf. lebhaftrötlichbraun im Kabinett- Viererblock, gestempelt APIA KDPAG 24.5.93, geprüft Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d (4) ] 80,—
4465 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, 4er-Block und senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . V50d(6) ] 110,—

4466 3 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
4467FP 3-50 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 200,—
4468FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Samoa” auf überfrankiertem R-Satzbrief von “APIA 8.5.01" nach Berlin, 10 Pfg in c-Farbe, 25 Pfg

in b-Farbe, tadellos erhalten, Postweg ordnungsgemäß durchlaufen, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.", Umschlag oben leicht beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 [ 420,—

4469 10 Pf. rot, UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefundkopie Jäschke-Lantelme (für ehemalige Paar): “in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 60,—

4470FP 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 100,—
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4363 MECKLENBURGHAUS Teilstempel und SYFANG 6 11 07 zentrisch, je auf 4 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 # 30,—
4364 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,

stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 50,—

4365 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.7.14, komplett und klar auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung (leichte Randklebung) (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 40,—

4366 TAPUTUR 27 10 08, klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
4367 TSINGTAU 6 9 06 (Arge Type 10 b mit aptiertem a), je auf Briefstück mit 4 Stück 1 C. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 135,—
4368 TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,—
4369 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (alter Ausruf 50) . V3I ] 35,—
4370 TSINTANFORT 28/3 98 (aptiert) auf Briefstück senkr. Paar China 5 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck (obere Marke Bug). . . . . . . . . . . . V2I(2) ] 35,—
4371 TSINTAU CHINA ** 20.5.98, klar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Marine -GSK mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . MSP1 [ 100,—
4372 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 30,—
4373 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 50,—

4374 MARINE-SCHIFFSPOST No. 1 10 6 99, klar auf großem Briefstück mit senkrechtem Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 30,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
4375 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig! (alter

Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4376 KURUME (Barackenlager) 1916, Empfangsbestätigung für ein Paket in hsl. Ausführung mit Tagesstempel vom 15.3., Leitstempel und rück-
seitigem Lagerstempel “A” nach Tienstin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4377 MATZUYAMA 1916, KGF-Brief aus HANNOVER 24.10. mit dt. Zensur in das Lager mit Lagerstempel und rückseitig mit Siegelmarke (rechts
Mängel) des Vizefeldwebels Kleemann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

4378 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4379FP 3 Pfg. diagonaler Aufdruck mit EKr. “SAIPAN 31/12 95" (Sorte I) auf Briefstück, tadellos, Altsignaturen, Fotoattest Dr. Lantelme
und Jäschke-L. BPP, Mi. 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 600,—

4380FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Marianen”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, sign. A.(lbert) F(riede-
mann) und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3.000.-

2I  * 1000,—

4381FP 5 Pf. Diagonalaufdruck mit oben anhängendem Zwischensteg tadellos auf Briefstück, gestempelt “SAIPAN 1/4 oo”, Fotoattest Dr.
Hartung: “Der Stempel ist echt und zeitgerecht. Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung.” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I ] 650,—

4382P 10 Pf. Karmin im postfrischen Kabinett- Viererblock (1 Wert kaum sichtbare Falzspuren, gepr. Dr. Lantelme sowie Fotoattest, Mi.
2500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (4)  ** 650,—

4383P 20 Pf. Diagonalaufdruck als tadellos postfrisches senkrechtes Zwischenstegpaar, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “tadellos post-
frisch ohne Falz. Qualitativ vollkommen einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ZS  ** 600,—

4384FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IRand  ** 200,—
4385P 50 Pf Diagonalaufdruck mit zentrischem Stempel SAIPAN mit Falz auf dazugehörigem Briefstück montiert. Briefstück und Marke

haben eine leichte, unscheinbare Bugspur, ansonsten tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 500,—

4386FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, kpl. Satz je vom Eckrand oben, 3 Pfg und 5 Pfg von Feld 1, 10 Pfg - 50 Pfg
von Feld 10, im Rand vs. mit Bleistift signiert, Marken unsigniert, Fotoattest Steuer BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 650.-++ . . . . . .

1/6 II  ** 200,—

4387 3 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 35,—
4388 5 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 45,—
4389P 10 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 60,—
4390 10 Pf. Steilaufdruck linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIaER  ** 30,—
4391P 10 Pf. Steilaufdruck, UV hellzinnober, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . 3IIb  ** 110,—
4392P 10 Pf. UV hellzinnober tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 75,—
4393FP 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II  ** 90,—
4394FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIK  * 800,—

4395P 25 Pf. Steilaufdruck gelborange als tadellos postfrisches, ungefaltetes Zwischenstegpaar, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ZS  ** 200,—
4396FP 25 Pfg Krone/Adler dunkelorange, Steilaufdruck “Marianen”, tadellos gestempelt “SAIPAN 18/11 00" (Sorte II) auf Briefstück, Fotobefund

Jäschke-L BPP (2014): ”in fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb ] 100,—

4397 50 Pf. Steilaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 30,—
4398 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
4399 2 Mark blau tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 40,—
4400P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Gebr. Senf/Leipzig, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
4401FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
4402FP 5 Mark tadellos auf ] mit zwei (!) Attesten Jäschke-Lantelme BPP (2006) “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung...”, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 190,—

4403P 3 Pfg. Kaiseryacht, links mit anhängendem Leerfeld, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 75,—
4404P 5 Mark in A-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 120,—
4405 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos ** Eckrand rechts unten, 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 95,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
4406P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst

einwandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b(2) ] 120,—

4407FP 3 Pf Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt JALUIT MARSCHALL-INSELN 25/8 99, gepr. Ebel, Richter, Steuer
BPP, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia ] 750,—

4408FP 3 Pfg. lebhaftockerbraun, Jaluit-Ausgabe, mit zentrischem und vollem Stempel “JALUIT 15/11 99" auf Briefstück, sign. und Foto-
attest Bothe BPP, Mi. 2600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib ] 650,—

4409FP 3 Pf. Schrägaufdruck als sog. Urdruckausgabe tadellos * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 500,—

4410P 20 Pfg “sch-Aufdruck”, Jaluiter-Ausgabe, Luxus-Briefstück mit vollem zweiten Stempel “MARSHALL INSELN 2.2.01", gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ] 60,—

4411FP 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I Rand  ** 90,—
4412P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe im Viererblock tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IVbl.  * 170,—
4413P 3 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,

gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 300,—
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4414FP 3 - 50 Pf. Berliner Ausgabe komplett tadellos postfrisch, gepr. BPP, Mi. 2700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II  ** 1200,—
4415 3 Pf. Berliner Ausgabe ungebraucht mit Neugummi, Mi. 160,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  NG 35,—
4416P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 45,—
4417FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt “JALUIT/MARSCHALL-INSELN 31/3 (00)” (Erster Stempel), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II # 350,—

4418P 3 Pf Berliner Ausgabe tadellos ** gepr. Pfenninger, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 300,—
4419 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, sign. Gebr. Senf und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 40,—
4420FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt “JALUIT MARSHALL-INSELN 22/7 00" (Sorte II), Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für ganzen

Satz): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II # 100,—

4421FP 5 Pf Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit zeitgerechtem Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN 28/5/01, Fotoattest Ronald F. Steuer
BPP: “qualitativ einwandfrei.” Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II ] 200,—

4422P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 65,—
4423FP 10 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIa  ** 80,—
4424P 10 Pf. Berliner Ausgabe , UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ungebraucht mit Originalgummi, einwandfrei”,

Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIb  * 70,—

4425FP 25 Pf. Berliner Ausgabe gelblichorange tadellos auf Briefstück mit zeitgerechtem Stempel “JALUIT-MARSHALL-INSELN 11/9 00", Fotoattest
Dr. Hartung: ”farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa ] 350,—

4426FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” - sog. Berliner Ausgabe, tadellos gestempelt “Jaluit Marschall-Inseln
31.3.00" (1. Stempel) auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.400.- . .

5IIa ] 540,—

4427FP 25 Pf. Berliner Ausgabe dunkelorange tadellos gestempelt JALUIT 12/7 00 (wie immer rückdatiert), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für
ganzen Satz): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb # 175,—

4428FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit zeitgerechtem Stempel “JALUIT-MARSHALL-INSELN 29/11 00", tiefst gepr. Bothe BPP
und Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 350,—

4429P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ** Eckrand rechts oben, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 275,—
4430P 3 Pf. lebhaftorangebraun * min. dünn, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  * 65,—
4431 5 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 50,—
4432 10 Pf. als Eckrand-Viererblock links oben tadellos **, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 90,—
4433 10 Pf. rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ER  ** 30,—
4434P 10 Pf., UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winziger Erstfalzspur, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme

BPP: “einwandfrei”, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b  * 45,—

4435FP 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, rotkarmin (dunkelrot quarzend), tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014):
“in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9c  * 270,—

4436P 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 70,—
4437FP 25 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 100,—
4438 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b  ** 40,—
4439 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b ] 25,—
4440FP 50 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 180,—
4441P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 65,—
4442 5 Pfg Kaiseryacht ohne Wz., kpl. Bogen zu 100 Marken, ungefaltet, tadellos postfrisch, Mi. 170.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Bogen  ** 70,—
4443 20 Pfg Kaiseryacht ohne Wz., kpl. Bogen zu 100 Marken, ungefaltet, der rechte Rand mit Druckereivermerk “REICHSPOST” - sehr dekorativ,

tadellos postfrisch, Mi. 200.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16Bogen  ** 100,—

4444 20 Pfg Kaiseryacht ohne Wz., kpl. Bogen zu 100 Marken, ungefaltet, rechter Rand mit Druckereibedruckung “REICHSDRU” - sehr dekorativ,
tadellos postfrisch, Mi. 200.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Bogen  ** 90,—

4445 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
4446 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 50,—
4447FP 2 Mark Kaiseryacht, kpl. Originalbogen zu 20 Marken, tadellos postfrisch, oben und unten sowie rechts und links je Passerkreuz, senkr. beide

Ränder durchgezähnt, unten Nr. “2", Mi. 500.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23Bogen  ** 200,—

4448FP 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 80,—
4449FP 3 Mark Kaiseryacht, kpl. Originalbogen zu 20 Marken, postfrisch, gefaltet, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24Bogen  ** 200,—
4450FP 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 230,—
4451P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantel-

me BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 180,—

4452P 5 Mark aus der rechten unteren Bogenecke tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25ER  * 70,—
4453 3 Pf, senkrechtes Randpaar ** mit HAN 2321.19, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26HAN  ** 35,—
4454P 5 Mark postfrisch mit Wasserzeichen, Zähnung 26:17, Rahmen  Type I und Mittelstück Type II, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27A I  ** 80,—
4455 5 Mark in Type BII tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII  * 35,—
4456FP 5 Mark in Type BII vom rechten Rand tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BII Rand  ** 100,—
4457FP 3, 2 mal 5 und 10 Pf auf Atollpost-R-Brief mit handschriftlicher Entwertung des Atoll “Arno 17.2.09" und zusätzlichem Post-

stempel Jaluit 14/3 09 ist laut Attest Bothe ”als echter, aber philatelistischer Sammlerbrief den Postweg gelaufen und als Sorte II
einzustufen." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Atollpost [ 650,—

4458P 20 Pf. dunkelultramarin, 4er-Block auf Briefstück, zentr. gest. APIA KDPA 31/12 89, gepr. Jäschke-L., Dr.Steuer 550,-. . . . . . . . . . . . . . . V42c(4) ] 180,—
4459P 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück, unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP V42c(4) ] 150,—
4460 50 Pfg im Kabinettviererblock mit dem sehr seltenem Stempel Nr. 2 vom 8/3 88 zweimal je auf waager. Paar., Fotoattest Jäschke-L. BPP

(02/2014), Katalogwert 1.200.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44b (4) # 300,—

4461P 50 Pf. dunkeloliv als Zwischensteg- Viererblock, gestempelt APIA KDPAG 22.7.89, die beiden unteren Werte weisen kleine Mängel auf, Be-
fund R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44b ZS # 300,—

4462 20 Pf. Krone/Adler blau, senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 35,—
4463 20 Pf. zwei Stück mit einem Stempel APIA ohne Segment (Steuer 6x) a. ], gepr. R.F. Steuer BPP, ein Wert Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 35,—
4464 50 Pf. lebhaftrötlichbraun im Kabinett- Viererblock, gestempelt APIA KDPAG 24.5.93, geprüft Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d (4) ] 80,—
4465 50 Pf. Krone/Adler lebhaftbräunlichrot, 4er-Block und senkr. Paar auf Briefstück, gest. APIA  (Arge Type 6), Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . V50d(6) ] 110,—

4466 3 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
4467FP 3-50 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 200,—
4468FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Samoa” auf überfrankiertem R-Satzbrief von “APIA 8.5.01" nach Berlin, 10 Pfg in c-Farbe, 25 Pfg

in b-Farbe, tadellos erhalten, Postweg ordnungsgemäß durchlaufen, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2014): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-
tung.", Umschlag oben leicht beschnitten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6 [ 420,—

4469 10 Pf. rot, UV gelblichorange tadellos ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur, Fotobefundkopie Jäschke-Lantelme (für ehemalige Paar): “in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 60,—

4470FP 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 100,—
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4471FP 25 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 190,—
4472 25 Pf. gelblichorange tadellos auf Briefstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 30,—
4473P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf ], gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
4474FP 25 Pf. dunkelorange vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b Rand  ** 80,—
4475P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 60,—
4476 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
4477 3 Pf. UR-Paar mit Inschrift “SAMOA” ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 30,—
4478P 10 und 30 Pf Kaiserjacht auf Einschreibbrief von APIA 11.03.14 mit US-Seepost nach UHLBACH bei Stuttgart/Deutschland, rückseitig Stem-

pel “U.S. SEA POST MAR 21" und Ankunftsstempel vom 8 APR 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9+12 [ 250,—

4479P 80 Pf. ** ER-Unterrand-Paar mit Inschrift “SAMOA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 45,—
4480 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
4481 1 Mark rot linker unterer Eckrand-Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ER-VBl.  ** 30,—
4482P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4483 3 Mark Kaiserjacht tadellos mit zwei Abschlägen APIA 11.12.06 9-10V auf schönem Briefstück, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 170,—. . . 18 ] 60,—
4484FP 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 280,—
4485FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “APIA (SAMOA) 19.4.09 3-4N”, sign. Gentzsch und Gebr. Senf, sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP:

“Die Marke ist tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 200,—

4486P 5 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, zentrischer klarer bessere Stempel PALAULI 23/6 06, Mi. 600,-+ Arge 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 350,—
4487 3 Pfg Kaiseryacht, Kriegsdruck, waager. Paar mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L.

BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20L  ** 90,—

4488P 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 55,—

Samoa Britische Besetzung
4489 1/2 d auf 5 Pf. mit PF III tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III ] 25,—

Samoa Stempel
4490 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4491 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 180,—
4492 SALAILUA 14/10 07, klar und zentrisch auf Briefstück Paar 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 30,—

4493P 2 Mark dunkelrotkarmin, gestempelt “LOME 30.4.00", geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 35,—
4494 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
4495 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar und zentr. gest. LOME 21 12 96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
4496 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 8.7.90, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 35,—
4497 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem, vollen Stempel “LOME 7.7.98" auf Leinenbriefstück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4498P 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei ge-

zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Ein seltener Vorläuferwert!" Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a # 250,—

4499P 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa, zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 11/6 90", die beiden rechten unteren Zähne durch Scheren-
schnitt minimal verkürzt, sonst sehr schöne Marke, Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch und in noch guter gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.100.-
(alter Ausruf 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 120,—

4500FP 10 Pfg bräunlichrot mit fast vollständigem Ekr. “LOME 24/5 (94)” auf Leinenbriefstück, sehr schönes und gut erhaltenes Stück
dieser seltenen Marke, Fotoattest R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 600,—

4501 20 Pfg blau, 2 Stück, auf Brief von “KLEIN-POPO 27.7.95" nach Münster mit Ank.-Stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48 [ 50,—
4502P 20 Pf. waagerechtes Paar und 2 mal 50 Pf. rötlichbraun auf Briefstück, gestempelt KLEIN_POPO 14/12/89, die farbfrischen Werte befinden

sich in guter Bedarfserhaltung, ein paar bräunliche Zahnspitzen, sowie ein Eckbug bei der rechten 50 Pf. sei der Ordnung halber erwähnt, At-
test R. Steuer (BPP), Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a50b ] 250,—

4503FP 50 Pf UV dunkelrosarot (feuerrot) tadellos auf Leinenbriefstück gestempelt “KLEIN-POPO 12/12 90", dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoat-
test Dr. Friedrich F. Steuer BPP (für aufgeteiltes Briefstück mit zwei Marken): ”Zähnung und Erhaltung der Stücke ist völlig einwandfrei." Mi.
550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a ] 180,—

4504P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-
gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 150,—

4505 3 Pf hellockerbraun Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 40,—
4506 3 Pf. hellocker # etwas. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 40,—
4507P 3 Pf. hellocker tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 85,—
4508 10 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 20,—
4509P 10 Pf., UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d  * 60,—
4510 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 25,—
4511FP 25 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 160,—
4512P 25 Pf. linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ER  ** 75,—
4513P 25 Pf. gelblichorange im Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a VBl. # 90,—
4514P 25 Pf. dunkelorange mit oben anhängendem Zwischensteg tadellos postfrisch, Mi. 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 80,—
4515P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
4516 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
4517 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4518P 5 Pf ** waag. Paar mit Randinschrift “TOGO” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 50,—
4519 10 Pf. im postfrischen Rand-Viererblock, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 90,—
4520 10 Pf. rechte obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ER  ** 35,—
4521 10 Pf. # voller Stempel “KPANDU”, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
4522 40 Pf. ** Unterrandpaar mit Randinschrift “Togo” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—
4523 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
4524 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4525 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
4526P 2 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Lome 24.11.11, Kabinett (Mi. 300), geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I # 100,—
4527P 3 Mk Kaiserjacht, zentrisch gestempelt “ATAKPAME TOGO”, tadellos, sign. Hartmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
4528 3 Mk Kaiserjacht, linkes unteres Eckrandstück mit Stempel “LOME 30.1.09" auf Luxus-Briefstück, sign. Hille, Michelwert 180.- + . . . . . . 18 ] 60,—
4529P 3 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Porto Seguro (Mi. 550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I # 160,—
4530P 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
4531P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
4532FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
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Abbildungen

4404 4416 4418 4422 4424 4430 4434 4441 

4403 4413 4338 4343 4346 4392 

4454 4475 4482 4488 4493 4498 4499 

4406 4410 4451 4473 4486 4514 

4507 4509 4515 4526 4527 4529 4534 

4459 4461 4513 4518 4550 

4502 4504 4533 4549 4552 

4479 4512 4553 4560 4564 4566 
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4471FP 25 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 190,—
4472 25 Pf. gelblichorange tadellos auf Briefstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 30,—
4473P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf ], gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
4474FP 25 Pf. dunkelorange vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b Rand  ** 80,—
4475P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 60,—
4476 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
4477 3 Pf. UR-Paar mit Inschrift “SAMOA” ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 30,—
4478P 10 und 30 Pf Kaiserjacht auf Einschreibbrief von APIA 11.03.14 mit US-Seepost nach UHLBACH bei Stuttgart/Deutschland, rückseitig Stem-

pel “U.S. SEA POST MAR 21" und Ankunftsstempel vom 8 APR 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9+12 [ 250,—

4479P 80 Pf. ** ER-Unterrand-Paar mit Inschrift “SAMOA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 45,—
4480 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
4481 1 Mark rot linker unterer Eckrand-Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ER-VBl.  ** 30,—
4482P 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
4483 3 Mark Kaiserjacht tadellos mit zwei Abschlägen APIA 11.12.06 9-10V auf schönem Briefstück, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 170,—. . . 18 ] 60,—
4484FP 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 280,—
4485FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt “APIA (SAMOA) 19.4.09 3-4N”, sign. Gentzsch und Gebr. Senf, sowie Fotoattest Ronald F. Steuer BPP:

“Die Marke ist tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 200,—

4486P 5 Mk. Schiffszeichnung auf Briefstück, zentrischer klarer bessere Stempel PALAULI 23/6 06, Mi. 600,-+ Arge 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 350,—
4487 3 Pfg Kaiseryacht, Kriegsdruck, waager. Paar mit links anhängendem Leerfeld in Markengröße, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L.

BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20L  ** 90,—

4488P 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 55,—

Samoa Britische Besetzung
4489 1/2 d auf 5 Pf. mit PF III tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III ] 25,—

Samoa Stempel
4490 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4491 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 180,—
4492 SALAILUA 14/10 07, klar und zentrisch auf Briefstück Paar 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) ] 30,—

4493P 2 Mark dunkelrotkarmin, gestempelt “LOME 30.4.00", geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 35,—
4494 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
4495 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, ideal klar und zentr. gest. LOME 21 12 96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,—
4496 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 8.7.90, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 35,—
4497 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem, vollen Stempel “LOME 7.7.98" auf Leinenbriefstück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
4498P 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa tadellos gestempelt “KLEIN-POPO 12/8 90", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, einwandfrei ge-

zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung. Ein seltener Vorläuferwert!" Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a # 250,—

4499P 10 Pf. Krone/Adler UV leuchtend karminrosa, zentrisch gestempelt “KLEIN-POPO 11/6 90", die beiden rechten unteren Zähne durch Scheren-
schnitt minimal verkürzt, sonst sehr schöne Marke, Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch und in noch guter gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.100.-
(alter Ausruf 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 120,—

4500FP 10 Pfg bräunlichrot mit fast vollständigem Ekr. “LOME 24/5 (94)” auf Leinenbriefstück, sehr schönes und gut erhaltenes Stück
dieser seltenen Marke, Fotoattest R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 600,—

4501 20 Pfg blau, 2 Stück, auf Brief von “KLEIN-POPO 27.7.95" nach Münster mit Ank.-Stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48 [ 50,—
4502P 20 Pf. waagerechtes Paar und 2 mal 50 Pf. rötlichbraun auf Briefstück, gestempelt KLEIN_POPO 14/12/89, die farbfrischen Werte befinden

sich in guter Bedarfserhaltung, ein paar bräunliche Zahnspitzen, sowie ein Eckbug bei der rechten 50 Pf. sei der Ordnung halber erwähnt, At-
test R. Steuer (BPP), Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a50b ] 250,—

4503FP 50 Pf UV dunkelrosarot (feuerrot) tadellos auf Leinenbriefstück gestempelt “KLEIN-POPO 12/12 90", dopp. tiefst gepr. Bothe BPP und Fotoat-
test Dr. Friedrich F. Steuer BPP (für aufgeteiltes Briefstück mit zwei Marken): ”Zähnung und Erhaltung der Stücke ist völlig einwandfrei." Mi.
550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a ] 180,—

4504P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, si-
gniert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b ] 150,—

4505 3 Pf hellockerbraun Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 40,—
4506 3 Pf. hellocker # etwas. erh. gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 40,—
4507P 3 Pf. hellocker tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 85,—
4508 10 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 20,—
4509P 10 Pf., UV hellzinnober, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d  * 60,—
4510 20 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 25,—
4511FP 25 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 160,—
4512P 25 Pf. linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ER  ** 75,—
4513P 25 Pf. gelblichorange im Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a VBl. # 90,—
4514P 25 Pf. dunkelorange mit oben anhängendem Zwischensteg tadellos postfrisch, Mi. 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 80,—
4515P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
4516 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
4517 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Bdr.-Aufdruck “Togo”, tadellos gestempelt auf Luxusbriefstück, gepr. Grobe, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 35,—
4518P 5 Pf ** waag. Paar mit Randinschrift “TOGO” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 50,—
4519 10 Pf. im postfrischen Rand-Viererblock, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 90,—
4520 10 Pf. rechte obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ER  ** 35,—
4521 10 Pf. # voller Stempel “KPANDU”, min. erh. gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 35,—
4522 40 Pf. ** Unterrandpaar mit Randinschrift “Togo” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—
4523 1 Mark rot tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
4524 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
4525 2 Mark blau tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
4526P 2 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Lome 24.11.11, Kabinett (Mi. 300), geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I # 100,—
4527P 3 Mk Kaiserjacht, zentrisch gestempelt “ATAKPAME TOGO”, tadellos, sign. Hartmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
4528 3 Mk Kaiserjacht, linkes unteres Eckrandstück mit Stempel “LOME 30.1.09" auf Luxus-Briefstück, sign. Hille, Michelwert 180.- + . . . . . . 18 ] 60,—
4529P 3 Mark mit PF Retusche (Wolke), Stpl. Porto Seguro (Mi. 550) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I # 160,—
4530P 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
4531P 5 Mark ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
4532FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
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4459 4461 4513 4518 4550 
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4533P 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Hartung “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Er-
haltung.” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 200,—

4534P 10 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., gest. AGOME PALIME 27 1 14, gepr. Bothe BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 40,—
4535P 10 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 45,—
4536P 5 Mark mit Wasserzeichen, Kriegsdruck in Zähnung A, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Mini-Falzrest, Fotobefund Dr. Har-

tung: “einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 55,—

4537P 5 Mark Kaiseryacht mit Wz, Plattenfehler I “Wolke zwischen den Halteseilen”, ungebraucht mit Falz, im Michel mit B-Zähnung nicht notiert 23IIBI  * 180,—

Togo Ganzsachen
4538 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 100,—

Togo Britische Besetzung
4539FP 40 Pf., Zeilenabstand 3 mm, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, seltene Marke! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 250,—
4540P 80 Pf mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Holcombe für größere Einheit aus der die Marke stammt,

Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9I  ** 250,—

4541P 3 Pf. im Unterrand-Viererblock (gering angetrennt) mit dem seltenen Plattenfehler “zweites O in Togo fehlt”, gestempelt Lome -/10/14, Mi.
850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIF ] 250,—

4542P One Penny auf 5 Pf mit Aufdruck Type I tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, Fotoattest British Philatelic
Foundation Expert Committee, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  * 140,—

Togo Französische Besetzung
4543P 30 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
4544FP 5 Pf Occupation franco-anglaise tadellos gestempelt, dopp. gepr. A. Roig und Fotobefund Peter Holcombe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . 9 # 250,—

4545P (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 125,—
4546P AGBELUVHOE, Teilstempel zart auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4547P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2 halbe Zähne), gepr. Bothe (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
4548P AGU 19.11, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—
4549P AGU 26.6 13, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 170,—
4550P AGU 27.1 14, 2mal je zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 300,—
4551 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und 2mal

10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

4552P ASSAHUN 11.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
4553P ASSAHUN 15.11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
4554P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-

gniert Mansfeld (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 80,—

4555 ASSAHUN TOGO 19.12 07, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 3 Pfg Kaiserjacht, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) # 60,—
4556P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 8 ] 60,—
4557 HO 21 3 08 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
4558 HO 25.4 auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
4559 HO 6 6  08 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4560P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
4561P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 10 ] 130,—
4562P KPANDU 14.8 09, 2mal klar auf Briefstück 1 Mark Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
4563P KPANDU 21.9.09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
4564P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 135,—
4565 NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken . . . . . . . 8(2) ] 70,—
4566P NOEPE 10.3 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 70,—
4567 NOEPE 21 1 08 klar auf großem Briefstück mit Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 50,—
4568 NOEPE 27.3.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
4569 NOEPE 7.5 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung (waager. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4570 NOEPE 9.7.14 klar auf 5 Pfg Kaiseryacht mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
4571 NUATJÄ 28.1 09, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4572 NUATJÄ 8 11 10 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4573P NUATJÄ TOGO 14.6., klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 40,—

4574P NUATJÄ TOGO 9.2...., 2x fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eibenstein BPP . 8(2) ] 40,—
4575 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
4576 NUATYÄ 10 7 07, klar mit übergehendem Blaustrich auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
4577 NUATYÄ klar und zentrisch auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
4578 PORTO SEGURO 24.10 08, 2mal klar auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 30,—
4579 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4580 TSEVIE 1 9 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
4581P TSEVIE 10 11 08 klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 90,—
4582 TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—
4583 TSEWIE 15 11 10, fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
4584P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . 9 ] 80,—

Togo Seepost
4585 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
4586 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA L / 16.7.14 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Eibenstein BPP . . . . . . . . . 7 ] 50,—

Witu-Schutzgebiet
4587 1 Rupie Zwischenstegpaar (*) tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malakote  (*) 55,—
4588P 16 und 32 Pesa sowie 1 Rupie und die seltene 3 Rupien Malakote tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malakote  (*) 200,—
4589P 1 Pesa schwarz auf graugrün tadellos auf Briefstück, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 150,—
4590P 4 Pesa schwarz auf rosa im Kehrdruckpaar auf kleinem Briefstück mit zwei vollen Abschlägen des Kreisstempels WITO. Fotoattest

Jakubek: “echt ... in vorzüglichem Zustand... Die Seltenheit von Kehrdruckpaaren bei den Ausgaben des Suahelilandes verdient
gebührend beachtet zu werden.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 ] 700,—
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4533P 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotoattest Hartung “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Er-
haltung.” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 200,—

4534P 10 Pf. Schiffszeichnung mit Wz., gest. AGOME PALIME 27 1 14, gepr. Bothe BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 40,—
4535P 10 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 45,—
4536P 5 Mark mit Wasserzeichen, Kriegsdruck in Zähnung A, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Mini-Falzrest, Fotobefund Dr. Har-

tung: “einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 55,—

4537P 5 Mark Kaiseryacht mit Wz, Plattenfehler I “Wolke zwischen den Halteseilen”, ungebraucht mit Falz, im Michel mit B-Zähnung nicht notiert 23IIBI  * 180,—

Togo Ganzsachen
4538 5 Pf. Schiffszeichnung GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwen-

dung 1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 100,—

Togo Britische Besetzung
4539FP 40 Pf., Zeilenabstand 3 mm, tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, seltene Marke! Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 250,—
4540P 80 Pf mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Attestkopie Holcombe für größere Einheit aus der die Marke stammt,

Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9I  ** 250,—

4541P 3 Pf. im Unterrand-Viererblock (gering angetrennt) mit dem seltenen Plattenfehler “zweites O in Togo fehlt”, gestempelt Lome -/10/14, Mi.
850,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IIF ] 250,—

4542P One Penny auf 5 Pf mit Aufdruck Type I tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberer Erstfalzspur, Fotoattest British Philatelic
Foundation Expert Committee, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  * 140,—

Togo Französische Besetzung
4543P 30 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
4544FP 5 Pf Occupation franco-anglaise tadellos gestempelt, dopp. gepr. A. Roig und Fotobefund Peter Holcombe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . 9 # 250,—

4545P (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 125,—
4546P AGBELUVHOE, Teilstempel zart auf 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4547P AGU  Teilstempel klar auf 20 Pf. Schiffszeichnung (2 halbe Zähne), gepr. Bothe (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 60,—
4548P AGU 19.11, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 80,—
4549P AGU 26.6 13, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 170,—
4550P AGU 27.1 14, 2mal je zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 300,—
4551 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und 2mal

10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,—

4552P ASSAHUN 11.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
4553P ASSAHUN 15.11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 80,—
4554P ASSAHUN TOGO 13.1.09, klar und praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, si-

gniert Mansfeld (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 80,—

4555 ASSAHUN TOGO 19.12 07, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 2x 3 Pfg Kaiserjacht, sign. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(2) # 60,—
4556P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 8 ] 60,—
4557 HO 21 3 08 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
4558 HO 25.4 auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
4559 HO 6 6  08 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
4560P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
4561P KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . 10 ] 130,—
4562P KPANDU 14.8 09, 2mal klar auf Briefstück 1 Mark Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
4563P KPANDU 21.9.09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
4564P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 135,—
4565 NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken . . . . . . . 8(2) ] 70,—
4566P NOEPE 10.3 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 70,—
4567 NOEPE 21 1 08 klar auf großem Briefstück mit Paar 5 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 50,—
4568 NOEPE 27.3.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
4569 NOEPE 7.5 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung (waager. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4570 NOEPE 9.7.14 klar auf 5 Pfg Kaiseryacht mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
4571 NUATJÄ 28.1 09, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
4572 NUATJÄ 8 11 10 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
4573P NUATJÄ TOGO 14.6., klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 40,—

4574P NUATJÄ TOGO 9.2...., 2x fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eibenstein BPP . 8(2) ] 40,—
4575 NUATYÄ 1 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 45,—
4576 NUATYÄ 10 7 07, klar mit übergehendem Blaustrich auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
4577 NUATYÄ klar und zentrisch auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
4578 PORTO SEGURO 24.10 08, 2mal klar auf Briefstück senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 30,—
4579 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—
4580 TSEVIE 1 9 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—
4581P TSEVIE 10 11 08 klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 90,—
4582 TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—
4583 TSEWIE 15 11 10, fast vollständig auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
4584P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . 9 ] 80,—

Togo Seepost
4585 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
4586 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA L / 16.7.14 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Eibenstein BPP . . . . . . . . . 7 ] 50,—

Witu-Schutzgebiet
4587 1 Rupie Zwischenstegpaar (*) tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malakote  (*) 55,—
4588P 16 und 32 Pesa sowie 1 Rupie und die seltene 3 Rupien Malakote tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malakote  (*) 200,—
4589P 1 Pesa schwarz auf graugrün tadellos auf Briefstück, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 150,—
4590P 4 Pesa schwarz auf rosa im Kehrdruckpaar auf kleinem Briefstück mit zwei vollen Abschlägen des Kreisstempels WITO. Fotoattest

Jakubek: “echt ... in vorzüglichem Zustand... Die Seltenheit von Kehrdruckpaaren bei den Ausgaben des Suahelilandes verdient
gebührend beachtet zu werden.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 ] 700,—
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Ozeanreederei
4591 15 Mark tadellos postfrisch, linke obere Ecke (Ränder mit Falzspuren), Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 140,—

4592 Aus West-Afrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 2x nicht komplett auf Bedarfsbriefstück mit 2x 10 Pfg und 20 Pfg, Einschränkungen, siehe
auch Foto im Internet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41(2),42 [ 40,—

4593P 1873, “Greifswald Dampfschiff”, hds, Aufgabevermerk und Federkreuz-Entwertung auf 1/2 Gr. Ganzsachenkarte mit nachträglicher Entwer-
tung PUTTBUS 4.7.73 nach Stralsund, Karte mit senkrechter Faltung, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4594 1894-1907, 4 Postkarten/GSK mit verschiedenen Schiffspost-Stempel, dabei 1x BREMEN-NEW YORK und 2x HAMBURG-SÜDAMERIKA, an-
sehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4595 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach
Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4596 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20
Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR48(3) ] 40,—

4597P 1898, “AUS...(Swinemünde) DAMPFSCHIFF 21.7.”, Ra3 als Entwerter auf Litho-Karte “Swinemünde” mit 5 Pfg. Krone/Adler nach Berlin mit
Ankunftsstempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4598P 1899, “AUS....DAMPFSCHIFF 20.8.”, Ra3-Nebenstempel auf farbiger Karte “Gruss vom Salon-Schnelldampfer Germania” mit 5 Pfg. Kro-
ne/Adler mit Poststempel STETTIN 21.8.99" nach Binz mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4599 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem
Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR47(4) ] 30,—

4600 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4601 1925-1937, 5 Karten mit diversen Schiffs-Nebenstempeln, dabei Prinzess Juliana und MS Monte Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Marineschiffspost
4602 “DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST Nr. 92 27.5.30" (Linienschiff Hannover), aptierter Stempel zweimal klar auf Bedarfsbrief mit 15 Pfg.

Reichspräsidenten nach Rüstingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4603 “DEUTSCHE REICHSMARINE SCHIFFSPOST Nr. 6 4.3.35" (Kreuzer Emden) auf Brief mit 25 Pfg. Sondermarken-Frankatur und Nebenstempel
”Kommando Kreuzer Emden" nach Charlottenburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4604 MSP Nr. 49 28.7.03 (SMS Main), 2x etwas schwach auf entspr. AK mit 5 Pfg Germania nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

GEBIETE 1914-1935

4605P 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
4606P 1.25 Fr auf 1 M. tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 55,—
4607P 2.50 Fr auf 2 Mark tadellos ** ER (im Rand Falz), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 60,—
4608 2 C auf 2 Pf - 6.25 F auf 5 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25 # 40,—
4609P 1916, Einschreibe-Brief mit 7 verschiedenen Marken und SST Brüssel Ausstellung Für soziale Fürsorge 11.9.16 und entsprechendem Son-

der-R-Zettel sowie Zensur-Stempel nach Mülheim mit Ankunftsstempel, Marken mit Stockflecken in der Zähnung, sonst feiner Brief . . . . .
11/15,18 [ 35,—

4610P 3 Cent. auf 3 Pfg Germania, a-Farbe, Type II, gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
4611 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, Zw 0,8, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4440.17 und Aufdruck-HAN 5902.17, postfrisch, min. ange-

trennt, Mi. 1.180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13bIBogen  ** 150,—

4612 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # Gebot
4613P 15 Cent. auf 15 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16bI ] 90,—
4614 20 C. auf 25 Pfg. Germania mit Zeilenabstandsabart “0,5 mm” und “1,3 mm”, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Hey BPP. 17Za1,Za2  ** Gebot
4615P 25 C. auf 20 Pf. dunkelviolettblau, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
4616P 50 C. auf 40 Pf. lilarot/schwarz, Zwischenraum 0,8 mm, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
4617FP 1 F.25 C. auf 1 M. mit Wertangabe unter der Sternenlinie und Zähnung B sowie 15 C. auf 15 Pfg. violett als portogerechte Frankatur auf Ein-

schreibe-Brief bis 140 gr. aus BRÜSSEL 14.11.17 mit verschiedenen Zensur-Stempeln und rückseitig komplette Lacksiegel von Absender
und der Militär-Überwachungsstelle nach Berlin mit Ankunftsstempel, Randspuren, seltener Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IB,16 [ 150,—

Etappe West
4618P 1 F. 25 C. auf 1 M. mit Aufdruckfehler “linker Stern auf 2 Spitzen stehend”, Feld 4 (11II FI) in Paar mit Normalmarke, Feld 3 (11IB) auf Brief-

stück, Stempel nicht prüfbar, Fotokurzbefund Wasels BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FI ] 70,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
4619 10 Pfg Germania, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 30,—
4620P 20 Pfg. und 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Drucksachenumschlag aus LIBAU 24.5.15 mit Zen-

sur-Ra1 “M.P.K” nach München mit Ankunftsstempel, Beförderungsspuren im Rand, recht seltene Portostufe aus dem Bedarf! . . . . . . . . .
8,3 [ 120,—

4621P 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 100,—

Libau
4622P 50 Pfg. mit blauem Aufdruck, tadellos gest., gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ba # 250,—

Dorpat
4623 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisch, signiert Richter, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
4624P 20 Pfg. a. 10 K., postfr. vom linken Bogenrand, Altsignaturen, Fotokurzbefund Wasels BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—

Deutsche Post in Polen
4625P 20 Pfg Germania, d-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 35,—

Zawiercie
4626P 10 und 20 F Kontrolleindruck dunkelblauviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Jungjohann, Mi. 300,— für *. . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  (*) 60,—

Zarki
4627P 3-6 und 10-24 Gr je breitrandig ungezähnt tadellos ungebraucht mit sauberem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3U,7-9U  * 150,—
4628P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 90,—

Rumänien
4629 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
4630P 15 Bani auf 15 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
4631 20 Pfg Germania c-Farbe in MiF mit b-Farbe auf dekorativem Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c,11b ] 75,—
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Ozeanreederei
4591 15 Mark tadellos postfrisch, linke obere Ecke (Ränder mit Falzspuren), Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 140,—

4592 Aus West-Afrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 2x nicht komplett auf Bedarfsbriefstück mit 2x 10 Pfg und 20 Pfg, Einschränkungen, siehe
auch Foto im Internet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41(2),42 [ 40,—

4593P 1873, “Greifswald Dampfschiff”, hds, Aufgabevermerk und Federkreuz-Entwertung auf 1/2 Gr. Ganzsachenkarte mit nachträglicher Entwer-
tung PUTTBUS 4.7.73 nach Stralsund, Karte mit senkrechter Faltung, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4594 1894-1907, 4 Postkarten/GSK mit verschiedenen Schiffspost-Stempel, dabei 1x BREMEN-NEW YORK und 2x HAMBURG-SÜDAMERIKA, an-
sehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4595 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach
Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4596 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20
Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR48(3) ] 40,—

4597P 1898, “AUS...(Swinemünde) DAMPFSCHIFF 21.7.”, Ra3 als Entwerter auf Litho-Karte “Swinemünde” mit 5 Pfg. Krone/Adler nach Berlin mit
Ankunftsstempel, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

4598P 1899, “AUS....DAMPFSCHIFF 20.8.”, Ra3-Nebenstempel auf farbiger Karte “Gruss vom Salon-Schnelldampfer Germania” mit 5 Pfg. Kro-
ne/Adler mit Poststempel STETTIN 21.8.99" nach Binz mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

4599 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem
Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR47(4) ] 30,—

4600 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4601 1925-1937, 5 Karten mit diversen Schiffs-Nebenstempeln, dabei Prinzess Juliana und MS Monte Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Marineschiffspost
4602 “DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST Nr. 92 27.5.30" (Linienschiff Hannover), aptierter Stempel zweimal klar auf Bedarfsbrief mit 15 Pfg.

Reichspräsidenten nach Rüstingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4603 “DEUTSCHE REICHSMARINE SCHIFFSPOST Nr. 6 4.3.35" (Kreuzer Emden) auf Brief mit 25 Pfg. Sondermarken-Frankatur und Nebenstempel
”Kommando Kreuzer Emden" nach Charlottenburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4604 MSP Nr. 49 28.7.03 (SMS Main), 2x etwas schwach auf entspr. AK mit 5 Pfg Germania nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

GEBIETE 1914-1935

4605P 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 60,—
4606P 1.25 Fr auf 1 M. tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 55,—
4607P 2.50 Fr auf 2 Mark tadellos ** ER (im Rand Falz), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 60,—
4608 2 C auf 2 Pf - 6.25 F auf 5 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/25 # 40,—
4609P 1916, Einschreibe-Brief mit 7 verschiedenen Marken und SST Brüssel Ausstellung Für soziale Fürsorge 11.9.16 und entsprechendem Son-

der-R-Zettel sowie Zensur-Stempel nach Mülheim mit Ankunftsstempel, Marken mit Stockflecken in der Zähnung, sonst feiner Brief . . . . .
11/15,18 [ 35,—

4610P 3 Cent. auf 3 Pfg Germania, a-Farbe, Type II, gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
4611 8 C. auf 7 1/2 Pfg rötlichorange, Zw 0,8, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 4440.17 und Aufdruck-HAN 5902.17, postfrisch, min. ange-

trennt, Mi. 1.180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13bIBogen  ** 150,—

4612 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # Gebot
4613P 15 Cent. auf 15 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16bI ] 90,—
4614 20 C. auf 25 Pfg. Germania mit Zeilenabstandsabart “0,5 mm” und “1,3 mm”, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Hey BPP. 17Za1,Za2  ** Gebot
4615P 25 C. auf 20 Pf. dunkelviolettblau, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
4616P 50 C. auf 40 Pf. lilarot/schwarz, Zwischenraum 0,8 mm, gestempelt ANTWERPEN, gepr. Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 60,—
4617FP 1 F.25 C. auf 1 M. mit Wertangabe unter der Sternenlinie und Zähnung B sowie 15 C. auf 15 Pfg. violett als portogerechte Frankatur auf Ein-

schreibe-Brief bis 140 gr. aus BRÜSSEL 14.11.17 mit verschiedenen Zensur-Stempeln und rückseitig komplette Lacksiegel von Absender
und der Militär-Überwachungsstelle nach Berlin mit Ankunftsstempel, Randspuren, seltener Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23IB,16 [ 150,—

Etappe West
4618P 1 F. 25 C. auf 1 M. mit Aufdruckfehler “linker Stern auf 2 Spitzen stehend”, Feld 4 (11II FI) in Paar mit Normalmarke, Feld 3 (11IB) auf Brief-

stück, Stempel nicht prüfbar, Fotokurzbefund Wasels BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FI ] 70,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
4619 10 Pfg Germania, b-Farbe, Unterrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 30,—
4620P 20 Pfg. und 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Drucksachenumschlag aus LIBAU 24.5.15 mit Zen-

sur-Ra1 “M.P.K” nach München mit Ankunftsstempel, Beförderungsspuren im Rand, recht seltene Portostufe aus dem Bedarf! . . . . . . . . .
8,3 [ 120,—

4621P 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 100,—

Libau
4622P 50 Pfg. mit blauem Aufdruck, tadellos gest., gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Ba # 250,—

Dorpat
4623 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisch, signiert Richter, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
4624P 20 Pfg. a. 10 K., postfr. vom linken Bogenrand, Altsignaturen, Fotokurzbefund Wasels BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,—

Deutsche Post in Polen
4625P 20 Pfg Germania, d-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 35,—

Zawiercie
4626P 10 und 20 F Kontrolleindruck dunkelblauviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Jungjohann, Mi. 300,— für *. . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  (*) 60,—

Zarki
4627P 3-6 und 10-24 Gr je breitrandig ungezähnt tadellos ungebraucht mit sauberem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3U,7-9U  * 150,—
4628P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 90,—

Rumänien
4629 10 bis 40 Bani, 2. Ausgabe, 8 Werte komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Nr. 4 b und 5 a gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 4/7 a,b #/] 70,—
4630P 15 Bani auf 15 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
4631 20 Pfg Germania c-Farbe in MiF mit b-Farbe auf dekorativem Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c,11b ] 75,—
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Schiffspost

21

Abbildungen

4609 35,—
4791 350,—

4744 80,— 4923 90,—4745 100,—

4750 80,— 4920 120,—4478 250,—

4237 130,—

4598 80,—

4597 100,—

4593 80,—

4289 150,—4129 350,— 4133 170,—

4113 150,—

3998 120,—

4109 180,—
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Rumänien Zwangszuschlagsmarken
4632P 5 B schwarz, Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, seltene Marke! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 90,—
4633P 10 B graubraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hey BPP, sehr seltene Marke! Mi. 500,— (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 200,—
4634 10 Bani grau, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 45,—

Etappengebiet der 9. Armee
4635 10 Pfg. karminrot, gest., “BUKAREST 16 MAI 18" auf Briefstück, Fotokurzbefund Wasels BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 35,—

Rumänien Portomarken
4636FP 5 B. - 50 B. Portomarken, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 120,—
4637P 5 B - 50 B und 5 B - 10 B, 7 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 130,—
4638P 10 Bani auf mattgraugrün, postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 50,—
4639 5 B. und 10 B. mit Wasserzeichen postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 45,—
4640P 10 B. mit Wasserzeichen, gest., Fotokurzbefund Wasels BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—

Eupen
4641 2 Fr., tadellos postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—

4642P 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Wasels BPP
(2014): “zeitgerecht entwertet. Keine Mängel.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aI ] 140,—

4643 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 35,—
4644P 2,50 M. rosalila, gest. “OSTERODE 4.5.20" auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 70,—
4645 15 Pfg. schwarzviolett, gest., gepr. Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 60,—
4646P 15 Pfg. karminbraun, postfr., gepr. Althen BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  ** 60,—
4647P 20 Pfg lilaultramarin, postfrisch, tadellos, geprüft Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 100,—
4648P 20 Pfg. lilaultramarin, postfr., gepr. Hey BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 70,—
4649P 1,50 M. rötlichbraun, gest., gepr. Hey BPP, Mi. 100,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 45,—
4650P 1,50 M. braun, gest., teils etwas rauhe Zähnung, gepr. Althen BPP, Mi. 120,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
4651P 40 Pfg. mit Ovalaufdruck, postfr. sign. Mikulski, Fotoattest Althen BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
4652P 40 Pfg. mit Ovalaufdruck, ungebr., Fotokurzbefund Althen BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 40,—
4653P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Aufdruck, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . IER  ** 120,—
4654P Nicht ausgegeben: 5 - 40 Pfg. Germania mit dreizeiligem Aufdruck, postfr. tadellos, sign. Mikulski, Fotoattest Althen BPP . . . . . . . . . . . . . II/VI  ** 300,—

4655 5 Pf. grün, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U (2)  * 60,—
4656 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Eckwerte

ungebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xB L  **/* 100,—

4657P 15 Pf. grau, 1. Ausgabe, rechtes Randstück rechts ungezähnt, gestempelt (übliche leichte Zähnungsunregelmäßigkeit und punkthelle Stelle
im Rand ordnungshalber erwähnt), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3xUr # 100,—

4658 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht (diagonale Bugspur), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . 11xUM  * 40,—
4659P 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AI, tadellos postfrisch, Kurzbefund Bock BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . 22AI  ** 35,—
4660FP 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 250,—
4661P 2 M auf 2 1/2 Pf. in Type AIIIb tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIIIb ] 95,—

4662P 2 1/2 Pfg. schwärzlichgrau, gest. “OPPELN 24.9.20" auf Briefstück, Fotokurzbefund Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 40,—
4663P 5 Pf auf 15 Pfg, Type IV, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FIV ] 220,—
4664P 50 Pf. auf 5 Mar orange, Type aIVa, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 380.- . . . . . . . . 12aIVa  ** 130,—
4665P 50 Pfg. auf 5 M. in Type aIa, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIa  ** 90,—
4666P 50 Pfg. a. 5 M. orange, Type Va, gest., gepr. Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aVa # 50,—
4667 50 Pfg. a 5 M. orange, Type III a gest., sign. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIIa # 35,—
4668 50 Pfg. a. 5 M. orange, Type IIa, postfr., gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIa  ** 100,—
4669P 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!”, Mi. 1.300.- . . . . . . . 24b # 400,—
4670 1871-1945, Bund heimattreuer Schlesier, Abstimmungs-Erinnerungszeichen “20. März 1921". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4610l  II-III 60,—

Oberschlesien Stempel
4671 “GROSSCHELM 4/5 20", Einkreisstempel, zentrisch klar auf 10 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 100 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
4672 “KRANOWITZ (KR. RATIBOR) 19 11 20", Kreisobersegmentstempel, zentrisch klar auf 25 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 40 P. . . . . 19 # Gebot
4673 “POLNISCH-KRAWARN 19 8 20", Einkreisstempel, je zentrisch auf 60 Pfg, 75 Pfg u. 2 Mk Hüttenwerke, alle drei rücks. Originalgummierung,

die 75 Pfg-Marke mit Farbsignatur ”a", Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,24a,27 # 30,—

4674 “RYBNIK a 27.2.20", Type H, erster Zustand, ohne Bruch der oberen Sehne, auf Briefstück 10 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . 4 ] Gebot
4675 “WANNOWITZ 3/6 22", Einkreisstempel, klar auf 60 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 30 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
4676FP 10 F - 1 M. gezähnt tadellos ungebraucht komplett, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7A  * 130,—
4677 10 F - 1 M ungezähnt tadellos ungebraucht komplett, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  * 50,—

Ost-Oberschlesien
4678P 1922, 5 F. - 50 M. kpl. postfrisch, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 90,—
4679P 80 M - 300 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 60,—
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Rumänien Zwangszuschlagsmarken
4632P 5 B schwarz, Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, seltene Marke! Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 90,—
4633P 10 B graubraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hey BPP, sehr seltene Marke! Mi. 500,— (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 200,—
4634 10 Bani grau, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 45,—

Etappengebiet der 9. Armee
4635 10 Pfg. karminrot, gest., “BUKAREST 16 MAI 18" auf Briefstück, Fotokurzbefund Wasels BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 35,—

Rumänien Portomarken
4636FP 5 B. - 50 B. Portomarken, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 120,—
4637P 5 B - 50 B und 5 B - 10 B, 7 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 130,—
4638P 10 Bani auf mattgraugrün, postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 50,—
4639 5 B. und 10 B. mit Wasserzeichen postfrisch, signiert Dr. Hochstädter BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 45,—
4640P 10 B. mit Wasserzeichen, gest., Fotokurzbefund Wasels BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—

Eupen
4641 2 Fr., tadellos postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 30,—

4642P 15 Pfg dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Wasels BPP
(2014): “zeitgerecht entwertet. Keine Mängel.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aI ] 140,—

4643 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . 4bI  ** 35,—
4644P 2,50 M. rosalila, gest. “OSTERODE 4.5.20" auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 70,—
4645 15 Pfg. schwarzviolett, gest., gepr. Hey BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 60,—
4646P 15 Pfg. karminbraun, postfr., gepr. Althen BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  ** 60,—
4647P 20 Pfg lilaultramarin, postfrisch, tadellos, geprüft Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 100,—
4648P 20 Pfg. lilaultramarin, postfr., gepr. Hey BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 70,—
4649P 1,50 M. rötlichbraun, gest., gepr. Hey BPP, Mi. 100,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b # 45,—
4650P 1,50 M. braun, gest., teils etwas rauhe Zähnung, gepr. Althen BPP, Mi. 120,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c # 50,—
4651P 40 Pfg. mit Ovalaufdruck, postfr. sign. Mikulski, Fotoattest Althen BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
4652P 40 Pfg. mit Ovalaufdruck, ungebr., Fotokurzbefund Althen BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 40,—
4653P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Aufdruck, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . IER  ** 120,—
4654P Nicht ausgegeben: 5 - 40 Pfg. Germania mit dreizeiligem Aufdruck, postfr. tadellos, sign. Mikulski, Fotoattest Althen BPP . . . . . . . . . . . . . II/VI  ** 300,—

4655 5 Pf. grün, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar ungezähnt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U (2)  * 60,—
4656 10 Pf. karmin, 1. Ausgabe, senkrechter 8er-Block aus der Bogenecke (geringfügig angetrennt), links mit 4 Leerfeldern, postfrisch, 3 Eckwerte

ungebraucht (teils Falzreste im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xB L  **/* 100,—

4657P 15 Pf. grau, 1. Ausgabe, rechtes Randstück rechts ungezähnt, gestempelt (übliche leichte Zähnungsunregelmäßigkeit und punkthelle Stelle
im Rand ordnungshalber erwähnt), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3xUr # 100,—

4658 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht (diagonale Bugspur), gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . 11xUM  * 40,—
4659P 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AI, tadellos postfrisch, Kurzbefund Bock BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . 22AI  ** 35,—
4660FP 2 Mark auf 2 1/2 Pf, Luxusunterrand/Sechserblock, dabei u.a. AIa, Bl., AIIIa, (700), selten, gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 250,—
4661P 2 M auf 2 1/2 Pf. in Type AIIIb tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIIIb ] 95,—

4662P 2 1/2 Pfg. schwärzlichgrau, gest. “OPPELN 24.9.20" auf Briefstück, Fotokurzbefund Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 40,—
4663P 5 Pf auf 15 Pfg, Type IV, Prachtbriefstück, gepr. Weinberg BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10FIV ] 220,—
4664P 50 Pf. auf 5 Mar orange, Type aIVa, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 380.- . . . . . . . . 12aIVa  ** 130,—
4665P 50 Pfg. auf 5 M. in Type aIa, postfr., tadellos, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIa  ** 90,—
4666P 50 Pfg. a. 5 M. orange, Type Va, gest., gepr. Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aVa # 50,—
4667 50 Pfg. a 5 M. orange, Type III a gest., sign. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIIa # 35,—
4668 50 Pfg. a. 5 M. orange, Type IIa, postfr., gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aIIa  ** 100,—
4669P 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Gruber BPP: “..echt und in einwandfreier Erhaltung!”, Mi. 1.300.- . . . . . . . 24b # 400,—
4670 1871-1945, Bund heimattreuer Schlesier, Abstimmungs-Erinnerungszeichen “20. März 1921". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4610l  II-III 60,—

Oberschlesien Stempel
4671 “GROSSCHELM 4/5 20", Einkreisstempel, zentrisch klar auf 10 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 100 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
4672 “KRANOWITZ (KR. RATIBOR) 19 11 20", Kreisobersegmentstempel, zentrisch klar auf 25 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 40 P. . . . . 19 # Gebot
4673 “POLNISCH-KRAWARN 19 8 20", Einkreisstempel, je zentrisch auf 60 Pfg, 75 Pfg u. 2 Mk Hüttenwerke, alle drei rücks. Originalgummierung,

die 75 Pfg-Marke mit Farbsignatur ”a", Stempelbewertung 50 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,24a,27 # 30,—

4674 “RYBNIK a 27.2.20", Type H, erster Zustand, ohne Bruch der oberen Sehne, auf Briefstück 10 Pfg Ziffer, Stempelbewertung 50 P. . . . . . . 4 ] Gebot
4675 “WANNOWITZ 3/6 22", Einkreisstempel, klar auf 60 Pfg Hüttenwerke, Stempelbewertung 30 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # Gebot

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
4676FP 10 F - 1 M. gezähnt tadellos ungebraucht komplett, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7A  * 130,—
4677 10 F - 1 M ungezähnt tadellos ungebraucht komplett, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B  * 50,—

Ost-Oberschlesien
4678P 1922, 5 F. - 50 M. kpl. postfrisch, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/16  ** 90,—
4679P 80 M - 300 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 60,—
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Schleswig
4680 1 Mark braun, Probedruck ungezähnt mit Aufdruck “MAK.”, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P2  ** 40,—
4681P 1 Öre-10 Kr. 1. Zone kpl. postfr., Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 600,—

4682FP “No.12. ARM.D’ALLEMAGNE”, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief (Text vorhanden) mit eigenh. Franchise von General Grandjean und
Taxe nach Nancy, datiert Danzig 14.1.1812, zur dieser Zeit war Danzig als Nachschubbasis für den Russlandfeldzug bestimmt, Pracht . . .

[ 320,—

4683FP “No.59. GRANDÉ ARMÉE”, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief (datiert Danzig 1808) nach Rouen mit Taxe “9" (Decimes), Kabinett, selten! . [ 360,—
4684P “PRUSSE P.HAMBOURG”, schwarzer L2 recht klar auf komplettem Faltbrief (datiert Danzig 8.5.1812) mit geändertem Tax-Vermerk nach Bor-

deaux, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4685P 1782, kompletter Faltbrief mit Taxe “7 1/2" nach Bielefeld, innen datiert ”Danzig  19.4.1782", Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4686 DANZIG F. 1 20.4.69, roter K1 auf Prachtbriefhülle mit Taxe “1" nach Elbing, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4687 DANZIG F. 2 5.4.69, roter K1 klar auf Pracht-Brief mit Taxe “1" nach Graudenz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Danzig NDP-Zeit
4688 “DANZIG 5 6 69" - K1, klar nebst Ra1 ”Franco" auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 [ 30,—
4689 “DANZIG 2 12 69" - K2, klar auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 30,—

Danzig Vor- und Mitläufer
4690 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP -

als Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

4691 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus
DANZIG 26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf
recht seltener Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

4692 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

4693P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15B ## 100,—
4694FP 10 Pfg karminrot mit zeitgerechten Stempel “Danzig 30.7.20,tadellos, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 70,—
4695FP 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Danzig”, Zehnerblock vom druckkennzeichnenden Unterrand, Plattendruck, tadellos postfrisch, dazu Ver-

gleichsstück im Walzendruck (ein Wert *) ansonsten postfrisch, Fotoattest Kniep BPP, Mi. 700.-+ - nicht häufig angeboten! . . . . . . . . . . .
5Platte  ** 150,—

4696 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP, Mi. 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
4697P 1,25M bläulichgrün, zeitgerecht gest. “DANZIG 2.8.20", tadellos gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b ## 110,—
4698P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— . 11aDD  (*) 100,—
4699 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
4700FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, c-Farbe, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 4 * 21.7.20", Fotoattest Soecknick

BPP (2014): ”echt und einwandfrei", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12c ## 350,—

4701P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung
“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit die-
ser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 250,—

4702 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20 (Unterrand **), ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . 13HAN  * 40,—
4703FP 3 M violettschwarz mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG 10.10.21" tadellos, seltene Marke, dazu als Vergleichstück 3M violettschwarz, zeit-

gerecht gest., für beide Fotoattest Erdwin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b,a ## 450,—

4704FP 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, B-Zähnung, Abart “verzähnt”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, sehr dekorati-
ves Eckrandstück unten links mit HAN “H 3376.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15B Abart  * 50,—

4705P 5 auf 30 Pfg. mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten E in DEUTSCHES verbogen” (Feld 12) mit Normalmarken in 4er-Block, zeit-
gerecht gestempelt “DANZIG 29.11.20", tadellos, sehr selten, in dieser Form vermutlich Unikat, Fotoattest Gruber BPP . . . . . . .

16II ## 500,—

4706 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund
Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II ] 150,—

4707P 60 auf 30 Pfg Germania, gleichstarker Doppelaufdruck, gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, im Gegensatz
zu unterschiedlich starken DD sehr selten, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDI ## 120,—

4708P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer) auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP (200,-) . . . . . 19DDII ] 45,—
4709P 15 Pfg schwarzbraunviolett, postfrisch, tadellos, geprüft Erdwien BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 120,—
4710FP 1 Mark auf 30 Pfg Germania, Netzunterdruck mit Spitzen nach oben, Abart “doppelter Netzunterdruck”, zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1 k

28.8.20", seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2014): ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26III ## 400,—

4711P 1 1/4 Mark auf 3 Pf. in Type III tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 140,—
4712P 2 Mk auf 35 Pfg mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungs-Entwertung, signiert Infla Berlin, 900,- . . 28II ## 300,—
4713FP 2 Mark auf 35 Pf., Spitzen nach unten, tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt DANZIG LANGFUHR 31.3.23 2-3N, tiefst gepr. Oechsner

BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ] 120,—

4714P 5 M Spitzen nach unten tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II  ** 50,—
4715 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Ruberg, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31III  * 30,—
4716P 2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, u.a. tiefst gepr. Stoye BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 180,—
4717P 2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos zeitgerecht entwertet “Zoppot c 3.10.20" auf Briefstück, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”Das Prüfstück be-

findet sich in guter Qualität, mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung.", Mi.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ## 180,—

4718FP 2 Pfg bis 80 Pfg “kleiner Innendienst”, jeder Wert zeitgerecht entwertet auf Briefstücken, 2 Pfg mit Aufdruckfehler “Aufdruck-
balken senkrecht geteilt”, 10 Pfg in beiden Farben, tadellose Erhaltung, Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 3.570.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40 ## 1200,—

4719FP 2 1/2 Pfg “kleiner Innendienst”, tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 80,—
4720FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, zeitgerecht entwertet “DANZIG LANGFUHR a 9.9.20", tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2012):

”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 700.- - ein Luxusstück der guten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ## 250,—

4721FP 3 Pfg Germania mit schwarzem Probeaufdruck “Danzig”, tadellos ungebraucht, sign. Hochkeppeler und Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2012):
“echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34P2  * 125,—

4722P 7 1/2 Pf Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP (für ehemaligen Viererblock): “postfrisch, einwandfrei”, Mi.
180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35  ** 60,—

4723FP 7 1/2 Pfg “kleiner Innendienst” mit Probeaufdruck in dunkelgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück, Bogenfeld 7, sehr seltene
Marke, ohne Signaturen, Fotoattest Erdwien BPP und neues Fotoattest Soecknick BPP (2010): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.400.-

35P3  ** 600,—

4724FP 10 Pf. Kleiner Innendienst in der seltenen a-Farbe tadellos postfrisch, Befundkopie Dr. Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch,
einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a  ** 70,—

4725FP 30 Pfg Germania mit Probeaufdruck des Aufdrucks “Kleiner Innendienst” in dunkelgrün und gelb, tadellos postfrisches Kabinett-
stück, sehr seltene Marke, Altsign., Fotoattest Dr. Oechsner und Fotoattest Soecknick BPP (2007): “echt und einwandfrei”, Mi. -.-

37P3  ** 600,—

4726P 40 Pfg. karminrot/ schwarz, zeitgerecht gestempelt, tadellos gepr. Infla/ Erdwien BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a ## 80,—
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4727P 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, Oberrand Walze 1’5’1/1’4’1 und dazu in der seltenen a-Farbe! Fotobefundkopie Gruber BPP,
Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38aWOR  ** 200,—

4728P 50 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 250,—
4729 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—
4730 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
4731FP 80 Pfg “kleiner Innendienst”, Viererblock mit interessanter Abart durch Bogenrandumschlag, daher die untere linke Marke mit Aufdruck “

‘anzig”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Prof. Dr. Klein VP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40Abart  * 50,—

4732 1 M - 10 M in Type I tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I  * 35,—
4733 1 M. auf 30 Pf. - 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  * 35,—
4734 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
4735P 2 M auf 35 Pf., Spitzen nach oben tadellos gestempelt (auf sehr knapp geschnittenem Briefstück), gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 170,— . 43I ## 70,—
4736P 2 Mark auf 35 Pfg, Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, Aufdruckfehler V “Bruch durch zi in Danzig”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-

test Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II/V  ** 270,—

4737FP 2 M auf 35 Pfg. ohne Netzunterdruck, zeitgerecht gestempelt “Danzig 18.7.21, tadellos, sign. Infla, Fotoattest Gruber BPP. . . . . . . . . . . . 43III ## 450,—
4738P 2 M auf 35 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, postfr., Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/IV  ** 350,—
4739P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Richter und Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II ## 200,—

4740 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-
braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I / VIII  * 30,—

4741 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld
20 mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung,
entsprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

4742FP 60 Pfg Großer Innendienst, tadellos ungebraucht, Fotoattest Soecknick BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.400.- . . . . . . 47  * 500,—
4743P 1 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Briefstück,

aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 1100,—

4744P 60 auf 40 Pfg. Flugpostmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus DANZIG 3.5.21 nach Königsberg, signiert Schüler BPP, dekorati-
ver Pracht-Firmenvordruckbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 80,—

4745P 60 auf 40 Pfg. Flugpost und 40 Pfg. Staatswappen als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Brief mit Stempel DANZIG 1 LUFTPOST 5.8.21
via Berlin nach Chemnitz, Pracht, Katalogwert ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51,79 [ 100,—

4746P 60 auf 40 Pfg. Flug mit Aufdruckfehler I, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,—
4747 5 Pfg bis 10 M. Kogge kpl. gestempelter Satz, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 25,—
4748 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht gelistet . . 61Abart  * 50,—
4749P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg, Mi. -.-! Selten . . . 67P1  ** 120,—
4750P 1 M. Flugpost als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Brief mit Stempel DANZIG 5 LUFTPOST 27.7.21 nach Berlin mit rückseitigem

Luftpost-Stempel und Nachsendung, Pracht, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68 [ 80,—

4751P 5 M. Flugpost, ungez. Probedruck, ungebr., Altsignaturen, Fotokurzbefund Gruber BPP Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P3  * 70,—
4752 5 Pf. - 3 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
4753 25 Pfg Kleines Staatswappen, stark verzähntes waager. Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)  * 30,—

4754FP 40 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, waager. Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79U (2)  ** 80,—
4755 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwand-

frei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Abart  ** 50,—

4756FP 50 Pfg Staatswappen, Abart “Doppeldruck des Mittelstücks”, tadellos ungebraucht, sign. Mikulski, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  * 100,—
4757FP 60 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, waager. Unterrandpaar, postfrisch, eine Marke interner herstellungsbedingter Knitter, Mi. 340.- . 81U (2)  ** 100,—
4758 1 M. Staatswappen mit Plattenfehler I, II und IV, postfr., Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83I,II,IV  ** 30,—
4759 1 M mit Plattenfehler IV tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
4760FP 1 Mark Staatswappen, Abart “kopfstehendes Mittelstück”, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83K  * 40,—
4761 1 Mark Staatswappen, ungezähnt, vom Eckrand unten links (Feld 91 und 92) dabei die rechte Marke mit Plattenfehler IV “n in Danzig oben ge-

brochen” - nur auf Feld 92 vorkommend, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, in dieser Kombination selten, einen Michelwert zu beziffern wäre sinnlos! Für die große Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83U IV  * 80,—

4762P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “Punkt neben der rechten unteren Wertziffer 1", zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP. . . 83V ## 100,—
4763 3 Mk Staatswappen mit stehendem Wz., ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwand-

frei!” (Mi. 80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86X  * 30,—

4764 5 M - 20 M Wappen tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
4765FP 5 Mark Staatswappen, Wz. 2Y, Abart “ohne Rosettenunterdruck”, tadellos ungebraucht, perfekter Durchstich, Mi. 100.-+. . . . . . . . . . . . . 88YF  * 40,—
4766P 20 Mark rot/schwarz tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 60,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89X ## 30,—
4767FP 10 Mark Staatswappen, Wz. 2Y, Abart “ohne Rosettenunterdruck”, tadellos ungebraucht, perfekter Durchstich, gepr. Kniep BPP und Hoch-

keppeler, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89YF  * 40,—

4768FP 20 Mark Staatswappen, Abart “ohne Rosettenunterdruck”, ungebraucht, üblicher Durchstich, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89YF  * 30,—
4769P 30 Pf. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 140,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 ## 50,—
4770P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, zentr. “DANZIG LAN(GFUHR) 20.10.21" gestempelt, tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 140,— . 91 ## 60,—
4771P 1,20 Mark Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 140,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 50,—
4772P 75 Pf. mit Rosettenunterdruck tadellos * vom linken Rand, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . 93I  * 150,—
4773P 2 M. Staatswappen mit Druckzufälligkeit “linke obere Ziffer unkomplett, darüber roter Farbfleck” mit nicht prüfbarer Entwertung, rechts kurzer

Zahn, dekorativ, Fotokurzbefund Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 # 20,—

4774P 9 M großes Staatswappen, Wasserzeichen liegend, zeitgerecht gestempelt, tadellos, gepr. Infla/ Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Y ## 100,—
4775P 50 Mark rot/gold mit Wz. X tadellos postfrisch, ideal durchstochen und noch völlig unsigniert, Fotobefund Soecknick BPP (für ehemaliges

Paar): “postfrisch, echt und einwandfrei, überdurchschnittlich gut erhalten.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa  ** 80,—

4776 50 Mark “Großes Staatswappen”, Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 30,—
4777P 50 M großes Staatswappen rot/gold, Wasserzeichen stehend, zeitgerecht gest. “DANZIG 2.12.22", tadellos, sign. Infla/ Oechsner BPP . . . 100Xa ## 270,—
4778 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
4779 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,

Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 75,—

4780P 50 M lilarot/gold auf Briefstück, tadellos zeitgerecht gestempelt DANZIG 9.5. 23, tiefst gepr. Tworek BPP und Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . 100Xb ] 90,—
4781P 50 M Wz. Y lilarot/gold tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 80,—
4782 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel und kleinem Stockpunkt, signiert

Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Yb ## 50,—

4783FP 100 Mark Staatswappen tadellos zeitgerecht oo auf ], Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 100,—
4784P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbe-

fund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103Pa  * 70,—

4785P 3 M in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 130,—
4786 5 M. Kl. Staatswappen, mit lieg. Wasserzeichen, tadellos rundgestempelt (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 30,—
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Schleswig
4680 1 Mark braun, Probedruck ungezähnt mit Aufdruck “MAK.”, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11P2  ** 40,—
4681P 1 Öre-10 Kr. 1. Zone kpl. postfr., Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 600,—

4682FP “No.12. ARM.D’ALLEMAGNE”, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief (Text vorhanden) mit eigenh. Franchise von General Grandjean und
Taxe nach Nancy, datiert Danzig 14.1.1812, zur dieser Zeit war Danzig als Nachschubbasis für den Russlandfeldzug bestimmt, Pracht . . .

[ 320,—

4683FP “No.59. GRANDÉ ARMÉE”, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief (datiert Danzig 1808) nach Rouen mit Taxe “9" (Decimes), Kabinett, selten! . [ 360,—
4684P “PRUSSE P.HAMBOURG”, schwarzer L2 recht klar auf komplettem Faltbrief (datiert Danzig 8.5.1812) mit geändertem Tax-Vermerk nach Bor-

deaux, Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4685P 1782, kompletter Faltbrief mit Taxe “7 1/2" nach Bielefeld, innen datiert ”Danzig  19.4.1782", Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4686 DANZIG F. 1 20.4.69, roter K1 auf Prachtbriefhülle mit Taxe “1" nach Elbing, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
4687 DANZIG F. 2 5.4.69, roter K1 klar auf Pracht-Brief mit Taxe “1" nach Graudenz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Danzig NDP-Zeit
4688 “DANZIG 5 6 69" - K1, klar nebst Ra1 ”Franco" auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 [ 30,—
4689 “DANZIG 2 12 69" - K2, klar auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 30,—

Danzig Vor- und Mitläufer
4690 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP -

als Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

4691 80 Pfg Germania in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania mit Aufdruck auf portogerechtem Nachnahme - Drucksachen - Streifband aus
DANZIG 26.6.20 nach Drebkau, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspuren, signiert Infla Berlin und Jäschke-L. BPP, interessante Verwendung auf
recht seltener Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M93IIb,2 [ 100,—

4692 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer! . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

4693P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15B ## 100,—
4694FP 10 Pfg karminrot mit zeitgerechten Stempel “Danzig 30.7.20,tadellos, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 70,—
4695FP 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Danzig”, Zehnerblock vom druckkennzeichnenden Unterrand, Plattendruck, tadellos postfrisch, dazu Ver-

gleichsstück im Walzendruck (ein Wert *) ansonsten postfrisch, Fotoattest Kniep BPP, Mi. 700.-+ - nicht häufig angeboten! . . . . . . . . . . .
5Platte  ** 150,—

4696 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP, Mi. 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
4697P 1,25M bläulichgrün, zeitgerecht gest. “DANZIG 2.8.20", tadellos gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b ## 110,—
4698P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— . 11aDD  (*) 100,—
4699 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
4700FP 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, c-Farbe, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 4 * 21.7.20", Fotoattest Soecknick

BPP (2014): ”echt und einwandfrei", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12c ## 350,—

4701P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung
“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit die-
ser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 250,—

4702 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, a-Farbe, Unterrandstück mit HAN 4136.20 (Unterrand **), ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . 13HAN  * 40,—
4703FP 3 M violettschwarz mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG 10.10.21" tadellos, seltene Marke, dazu als Vergleichstück 3M violettschwarz, zeit-

gerecht gest., für beide Fotoattest Erdwin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b,a ## 450,—

4704FP 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Danzig”, B-Zähnung, Abart “verzähnt”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, sehr dekorati-
ves Eckrandstück unten links mit HAN “H 3376.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15B Abart  * 50,—

4705P 5 auf 30 Pfg. mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten E in DEUTSCHES verbogen” (Feld 12) mit Normalmarken in 4er-Block, zeit-
gerecht gestempelt “DANZIG 29.11.20", tadellos, sehr selten, in dieser Form vermutlich Unikat, Fotoattest Gruber BPP . . . . . . .

16II ## 500,—

4706 5 auf 30 Pf. mit PF “unterer Fuß des ersten e in Deutsches verbogen”, rechte untere Marke aus Eckrandviererblock, gestempelt, Fotobefund
Tworek BPP: “echt, einwandfrei, zeitgerechte Abstempelung nicht nachweisbar.” Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II ] 150,—

4707P 60 auf 30 Pfg Germania, gleichstarker Doppelaufdruck, gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2003): “echt und einwandfrei.”, im Gegensatz
zu unterschiedlich starken DD sehr selten, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDI ## 120,—

4708P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer) auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP (200,-) . . . . . 19DDII ] 45,—
4709P 15 Pfg schwarzbraunviolett, postfrisch, tadellos, geprüft Erdwien BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 120,—
4710FP 1 Mark auf 30 Pfg Germania, Netzunterdruck mit Spitzen nach oben, Abart “doppelter Netzunterdruck”, zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1 k

28.8.20", seltene Marke, Fotoattest Soecknick BPP (2014): ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26III ## 400,—

4711P 1 1/4 Mark auf 3 Pf. in Type III tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 140,—
4712P 2 Mk auf 35 Pfg mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungs-Entwertung, signiert Infla Berlin, 900,- . . 28II ## 300,—
4713FP 2 Mark auf 35 Pf., Spitzen nach unten, tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt DANZIG LANGFUHR 31.3.23 2-3N, tiefst gepr. Oechsner

BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II ] 120,—

4714P 5 M Spitzen nach unten tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II  ** 50,—
4715 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type III tadellos ungebraucht, gepr. Ruberg, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31III  * 30,—
4716P 2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, u.a. tiefst gepr. Stoye BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 180,—
4717P 2 Pfg kleiner Innendienst, tadellos zeitgerecht entwertet “Zoppot c 3.10.20" auf Briefstück, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”Das Prüfstück be-

findet sich in guter Qualität, mit der für diese Ausgabe üblichen Zähnung.", Mi.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ## 180,—

4718FP 2 Pfg bis 80 Pfg “kleiner Innendienst”, jeder Wert zeitgerecht entwertet auf Briefstücken, 2 Pfg mit Aufdruckfehler “Aufdruck-
balken senkrecht geteilt”, 10 Pfg in beiden Farben, tadellose Erhaltung, Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 3.570.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32/40 ## 1200,—

4719FP 2 1/2 Pfg “kleiner Innendienst”, tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 80,—
4720FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, zeitgerecht entwertet “DANZIG LANGFUHR a 9.9.20", tadellose Erhaltung, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2012):

”Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.", Mi. 700.- - ein Luxusstück der guten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 ## 250,—

4721FP 3 Pfg Germania mit schwarzem Probeaufdruck “Danzig”, tadellos ungebraucht, sign. Hochkeppeler und Fotobefund Prof. Dr. Klein VP (2012):
“echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34P2  * 125,—

4722P 7 1/2 Pf Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP (für ehemaligen Viererblock): “postfrisch, einwandfrei”, Mi.
180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35  ** 60,—

4723FP 7 1/2 Pfg “kleiner Innendienst” mit Probeaufdruck in dunkelgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück, Bogenfeld 7, sehr seltene
Marke, ohne Signaturen, Fotoattest Erdwien BPP und neues Fotoattest Soecknick BPP (2010): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.400.-

35P3  ** 600,—

4724FP 10 Pf. Kleiner Innendienst in der seltenen a-Farbe tadellos postfrisch, Befundkopie Dr. Oechsner BPP (für ehemaligen 4er-Block): “postfrisch,
einwandfrei”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a  ** 70,—

4725FP 30 Pfg Germania mit Probeaufdruck des Aufdrucks “Kleiner Innendienst” in dunkelgrün und gelb, tadellos postfrisches Kabinett-
stück, sehr seltene Marke, Altsign., Fotoattest Dr. Oechsner und Fotoattest Soecknick BPP (2007): “echt und einwandfrei”, Mi. -.-

37P3  ** 600,—

4726P 40 Pfg. karminrot/ schwarz, zeitgerecht gestempelt, tadellos gepr. Infla/ Erdwien BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a ## 80,—
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4727P 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, Oberrand Walze 1’5’1/1’4’1 und dazu in der seltenen a-Farbe! Fotobefundkopie Gruber BPP,
Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38aWOR  ** 200,—

4728P 50 Pfg Kleiner Innendienst, tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 250,—
4729 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—
4730 80 Pfg kleiner Innendienst im gestempelten Pracht-Viererblock mit linkem Rand, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40(4) ## 70,—
4731FP 80 Pfg “kleiner Innendienst”, Viererblock mit interessanter Abart durch Bogenrandumschlag, daher die untere linke Marke mit Aufdruck “

‘anzig”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Prof. Dr. Klein VP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40Abart  * 50,—

4732 1 M - 10 M in Type I tadellos ungebraucht, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I  * 35,—
4733 1 M. auf 30 Pf. - 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II  * 35,—
4734 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
4735P 2 M auf 35 Pf., Spitzen nach oben tadellos gestempelt (auf sehr knapp geschnittenem Briefstück), gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 170,— . 43I ## 70,—
4736P 2 Mark auf 35 Pfg, Netzunterdruck mit Spitzen nach unten, Aufdruckfehler V “Bruch durch zi in Danzig”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-

test Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II/V  ** 270,—

4737FP 2 M auf 35 Pfg. ohne Netzunterdruck, zeitgerecht gestempelt “Danzig 18.7.21, tadellos, sign. Infla, Fotoattest Gruber BPP. . . . . . . . . . . . 43III ## 450,—
4738P 2 M auf 35 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, postfr., Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/IV  ** 350,—
4739P 3 Mark auf 7 1/2 Pfg, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, zeitgerecht entwertet “DANZIG”, tadellos, gepr. Richter und Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44II ## 200,—

4740 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII “Bruch durch D von Danzig und Balken”, Feld 20, tadellos unge-
braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I / VIII  * 30,—

4741 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld
20 mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung,
entsprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

4742FP 60 Pfg Großer Innendienst, tadellos ungebraucht, Fotoattest Soecknick BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.400.- . . . . . . 47  * 500,—
4743P 1 Mark “großer Innendienst”, tadellos gestempelt “Zoppot f 9.9.20" (nicht mehr feststellbar ob zeitgerecht) auf Luxus-Briefstück,

aktuelles Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”in einwandfreier Qualität.", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 1100,—

4744P 60 auf 40 Pfg. Flugpostmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus DANZIG 3.5.21 nach Königsberg, signiert Schüler BPP, dekorati-
ver Pracht-Firmenvordruckbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 80,—

4745P 60 auf 40 Pfg. Flugpost und 40 Pfg. Staatswappen als portogerechte Frankatur auf Luftpost-Brief mit Stempel DANZIG 1 LUFTPOST 5.8.21
via Berlin nach Chemnitz, Pracht, Katalogwert ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51,79 [ 100,—

4746P 60 auf 40 Pfg. Flug mit Aufdruckfehler I, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,—
4747 5 Pfg bis 10 M. Kogge kpl. gestempelter Satz, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 25,—
4748 5 Mark Kogge, total verzähnt (siehe Foto), tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwandfrei.”, Mi. nicht gelistet . . 61Abart  * 50,—
4749P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg, Mi. -.-! Selten . . . 67P1  ** 120,—
4750P 1 M. Flugpost als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Brief mit Stempel DANZIG 5 LUFTPOST 27.7.21 nach Berlin mit rückseitigem

Luftpost-Stempel und Nachsendung, Pracht, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68 [ 80,—

4751P 5 M. Flugpost, ungez. Probedruck, ungebr., Altsignaturen, Fotokurzbefund Gruber BPP Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70P3  * 70,—
4752 5 Pf. - 3 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
4753 25 Pfg Kleines Staatswappen, stark verzähntes waager. Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

rest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)  * 30,—

4754FP 40 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, waager. Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79U (2)  ** 80,—
4755 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart “doppelte Zähnung”, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “echt, einwand-

frei.”, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Abart  ** 50,—

4756FP 50 Pfg Staatswappen, Abart “Doppeldruck des Mittelstücks”, tadellos ungebraucht, sign. Mikulski, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  * 100,—
4757FP 60 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, waager. Unterrandpaar, postfrisch, eine Marke interner herstellungsbedingter Knitter, Mi. 340.- . 81U (2)  ** 100,—
4758 1 M. Staatswappen mit Plattenfehler I, II und IV, postfr., Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83I,II,IV  ** 30,—
4759 1 M mit Plattenfehler IV tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,—
4760FP 1 Mark Staatswappen, Abart “kopfstehendes Mittelstück”, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83K  * 40,—
4761 1 Mark Staatswappen, ungezähnt, vom Eckrand unten links (Feld 91 und 92) dabei die rechte Marke mit Plattenfehler IV “n in Danzig oben ge-

brochen” - nur auf Feld 92 vorkommend, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Gruber BPP (2013): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, in dieser Kombination selten, einen Michelwert zu beziffern wäre sinnlos! Für die große Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83U IV  * 80,—

4762P 1 M Staatswappen mit Plattenfehler “Punkt neben der rechten unteren Wertziffer 1", zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP. . . 83V ## 100,—
4763 3 Mk Staatswappen mit stehendem Wz., ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwand-

frei!” (Mi. 80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86X  * 30,—

4764 5 M - 20 M Wappen tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
4765FP 5 Mark Staatswappen, Wz. 2Y, Abart “ohne Rosettenunterdruck”, tadellos ungebraucht, perfekter Durchstich, Mi. 100.-+. . . . . . . . . . . . . 88YF  * 40,—
4766P 20 Mark rot/schwarz tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 60,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89X ## 30,—
4767FP 10 Mark Staatswappen, Wz. 2Y, Abart “ohne Rosettenunterdruck”, tadellos ungebraucht, perfekter Durchstich, gepr. Kniep BPP und Hoch-

keppeler, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89YF  * 40,—

4768FP 20 Mark Staatswappen, Abart “ohne Rosettenunterdruck”, ungebraucht, üblicher Durchstich, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89YF  * 30,—
4769P 30 Pf. Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 140,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 ## 50,—
4770P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, zentr. “DANZIG LAN(GFUHR) 20.10.21" gestempelt, tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 140,— . 91 ## 60,—
4771P 1,20 Mark Tuberkulose tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 140,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 50,—
4772P 75 Pf. mit Rosettenunterdruck tadellos * vom linken Rand, neues Attest Gruber BPP “in einwandfreier Qualität”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . 93I  * 150,—
4773P 2 M. Staatswappen mit Druckzufälligkeit “linke obere Ziffer unkomplett, darüber roter Farbfleck” mit nicht prüfbarer Entwertung, rechts kurzer

Zahn, dekorativ, Fotokurzbefund Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 # 20,—

4774P 9 M großes Staatswappen, Wasserzeichen liegend, zeitgerecht gestempelt, tadellos, gepr. Infla/ Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Y ## 100,—
4775P 50 Mark rot/gold mit Wz. X tadellos postfrisch, ideal durchstochen und noch völlig unsigniert, Fotobefund Soecknick BPP (für ehemaliges

Paar): “postfrisch, echt und einwandfrei, überdurchschnittlich gut erhalten.” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa  ** 80,—

4776 50 Mark “Großes Staatswappen”, Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 30,—
4777P 50 M großes Staatswappen rot/gold, Wasserzeichen stehend, zeitgerecht gest. “DANZIG 2.12.22", tadellos, sign. Infla/ Oechsner BPP . . . 100Xa ## 270,—
4778 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
4779 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung,

Kurzbefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 75,—

4780P 50 M lilarot/gold auf Briefstück, tadellos zeitgerecht gestempelt DANZIG 9.5. 23, tiefst gepr. Tworek BPP und Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . 100Xb ] 90,—
4781P 50 M Wz. Y lilarot/gold tadellos echt und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 80,—
4782 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel und kleinem Stockpunkt, signiert

Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Yb ## 50,—

4783FP 100 Mark Staatswappen tadellos zeitgerecht oo auf ], Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 100,—
4784P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbe-

fund Soecknick BPP, bisher nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103Pa  * 70,—

4785P 3 M in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 130,—
4786 5 M. Kl. Staatswappen, mit lieg. Wasserzeichen, tadellos rundgestempelt (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 30,—
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4787P 5 Mark Staatswappen, Wz 2Y, zeitgerecht entwertet “DANZIG-LANGFUHR 21.1.23", etwas raue Zähnung - ansonsten einwandfreie Erhal-
tung, Fotobefund Gruber BPP (2007), Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y ## 90,—

4788 5 M. mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108YOR  ** 45,—
4789 6 M rotkarmin oo gepr. Gruber BPP und Infla, kl. Mängel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 60,—
4790FP 6 M rotkarmin tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 200,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 100,—
4791P 40 Pfg. -500 M Flugpost auf Luftpost-R-Brief (Waager. gefaltet) von “DANZIG 25.7.23" nach Dresden mit Transit und Ankunftsstempel . . 112-18,133-37

[

350,—

4792P 2 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 150,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 ## 70,—
4793P 5 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 150,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 ## 70,—
4794FP 10 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117 ## 90,—
4795 5000 M lebhaftrot/silber tadellos zeitgerecht rundgestempelt, tiefst gepr. Gruber BPP und Infla, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 30,—
4796 5000 M. rot/silber, doppelter Unterdruck, ungebr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II  * 40,—
4797P 4 M. schwärzlichultramarin, waager. Paar mit Quetschfalte, mit nicht prüfbarem Stempel, Fotokurzbefund Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . 123y # 30,—
4798 5 Mark, 10 Mark ohne Unterdruck (2) und 50 Mark ohne Unterdruck (über Rand geklebt), gestempelt “DANZIG 17.3.23" auf kpl. Nachnah-

me-Vordruck (gelocht und senkrecht gefaltet) innerhalb  Danzigs verwendet, seltener Beleg, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Y u. a. [ 50,—

4799FP 6 Mk. Staatswappen rotkarmin, mit Wz. 3Y (liegende Maschen), ungebrauchtes Kabinettstück dieser Seltenheit, deren Auflage
nur 200 Stück betrug, Rijxman und Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . .

A124Y  * 850,—

4800 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 60,—
4801 300 M. mit PF V tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130V  * Gebot
4802FP 50 Mark und 100 Mark Kleintrenterhilfe, Probedrucke in Markenfarbe ohne Rosettenunterdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht mit Origi-

nalgummierung und kl. Falzrest, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131/32 P1  * 180,—

4803 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
4804P 100 M Flugpost ohne Unterdruck, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135F ## 120,—
4805FP 500 Mark Staatswappen, Wz. stehend (statt liegend), tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppeler und Fotokurzbefund Prof. Dr. Klein VP (2012):

“echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 50,—

4806FP 100 000 auf 20 000 M tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 140,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 ## 70,—
4807P 10 000 auf 20 000 M ohne Rosettenunterdruck, zeitgerecht gestempelt “DANZIG 20.9.23" tadellos, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . 150F ## 200,—
4808P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
4809 500 000 M ohne Rosettenunterdruck tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157F  ** 35,—
4810 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
4811 40 Tsd. auf 200 Mark Freimarke, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Schüler BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158DD  * 30,—
4812 250 T auf 200 M Eckrand-Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160VBl.  ** 50,—
4813 10 Mio. auf 1 Mio. tadellos zeitgerecht oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 55,—
4814FP 40 Mio. auf 10.000 Mark Freimarke, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172DD  * 30,—
4815FP 200.000 bis 5 Millionen Flugpost 1923, tadellos zeitgerecht gestempelt, Mi.-Nr. 178 und 180 auf Briefstücken, gepr. Soecknick

BPP und Infla,  Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- - sehr seltene Satzausgabe! . . .
177/80 ## 1000,—

4816P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 60,—
4817 250000 Mk und 500000 Mk Flugpost 1923, je breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest,

gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177U,178U  * 30,—

4818P 250000 M. Flugpost, Wz. stehend, post. tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177X  ** 60,—
4819P 500 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest-Kopie Gruber BPP (für

den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestempelt ist diese Ausgabe sehr
selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . . . . . .

178 ## 450,—

4820 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
4821 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
4822 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill. auf 10 000

Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . .
180F  ** 70,—

4823P 5 Mio. a. 10000 (statt 50000) mit Normalmarken in postfr. 12er-Block aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 170,- + . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 35,—
4824FP Probedruck des nicht verausgabten Wertes 10000 M. in rotkarmin mit Rosettenunterdruck in Blockform (78 x 64 mm) auf Papier mit stehen-

dem Wasserzeichen, ungebraucht mit deutlichen Anhaftungen, unten rechts bügig, gepr. Kneip BPP, seltener Probedruck! . . . . . . . . . . . .
180FProbe  * 100,—

4825P 5 Pf - 5 G, sog. Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxussatz! Höchstwert mit Fotokurzbefund Oechs-
ner BPP: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92  ** 175,—

4826P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,-. 181/92 ## 300,—
4827 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

50,—

4828 3 Gulden mit Aufdruckfehler II tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 45,—
4829 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 45,—
4830 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen, Rollenzähnung, y-Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94 Dy  ** 40,—
4831 5 Pf. **  waag. Paar auf mattchromgelb, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 55,—
4832 5 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
4833P 5 Pf. orange, stehendes Wz., tadellos postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 170,—
4834P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare

schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dy(4)  ** 300,—

4835 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg. . . 194D,203 [ 30,—
4836FP 20 Pfg Staatswappen, (dunkel(lilarot/zinnoberrot, Randstück, tadellos postfrisch, Fotobefundkopie (für Viererblock) Dr. Oechsner BPP (2014):

“einwandfrei”, Mi. 250.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196xba  ** 90,—

4837 50 Pfg Staatswappen, dunkelultramarin/zinnoberrot auf weiß, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwand-
frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200xa  ** 35,—

4838P 10 Pf - 2 1/2 G Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 80,—
4839P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 75,—
4840P 20 Pfg. Flug mit Plattenfehler “senkr. Strich rechts neben linker Turmspitze und Farbpunkt vor Motor” gest., gepr. Gruber BPP, Mi. 150,- . . 203I # 50,—
4841 2 1/2 G tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206  ** 30,—
4842P 2 1/1G. Flug ohne Unterdruck, gest., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206F # 80,—
4843 2 1/2 G Flugpost vom Bogenunterrand mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen”, gest. auf Briefstück, geprüft Oechsner BPP . . . . . . . . 206II ] 50,—
4844P 2 1/2 G Flugpost, rechts oben und unten fehlendes Zahnloch, gest., tadellos, MI. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III # 40,—
4845 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück. . 206III/III  * 40,—
4846 2 1/2 G. tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke in Type III, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IIIER  ** 65,—
4847P 1 - 3 G. Ansichten, gest. 1 G mit Balkenstempel, 1 u. 2 G. geprüft Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/09 # 60,—
4848P 1 G. bis 10 G. Freimarken “Ansichten” (I), tadellos postfrisch, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
4849P 1 G bis 10 G Ansichten tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 130,—
4850 10 G. Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 50,—
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4787P 5 Mark Staatswappen, Wz 2Y, zeitgerecht entwertet “DANZIG-LANGFUHR 21.1.23", etwas raue Zähnung - ansonsten einwandfreie Erhal-
tung, Fotobefund Gruber BPP (2007), Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y ## 90,—

4788 5 M. mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108YOR  ** 45,—
4789 6 M rotkarmin oo gepr. Gruber BPP und Infla, kl. Mängel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 60,—
4790FP 6 M rotkarmin tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 200,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 100,—
4791P 40 Pfg. -500 M Flugpost auf Luftpost-R-Brief (Waager. gefaltet) von “DANZIG 25.7.23" nach Dresden mit Transit und Ankunftsstempel . . 112-18,133-37

[

350,—

4792P 2 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 150,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 ## 70,—
4793P 5 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 150,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 ## 70,—
4794FP 10 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 150,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117 ## 90,—
4795 5000 M lebhaftrot/silber tadellos zeitgerecht rundgestempelt, tiefst gepr. Gruber BPP und Infla, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 30,—
4796 5000 M. rot/silber, doppelter Unterdruck, ungebr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II  * 40,—
4797P 4 M. schwärzlichultramarin, waager. Paar mit Quetschfalte, mit nicht prüfbarem Stempel, Fotokurzbefund Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . 123y # 30,—
4798 5 Mark, 10 Mark ohne Unterdruck (2) und 50 Mark ohne Unterdruck (über Rand geklebt), gestempelt “DANZIG 17.3.23" auf kpl. Nachnah-

me-Vordruck (gelocht und senkrecht gefaltet) innerhalb  Danzigs verwendet, seltener Beleg, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Y u. a. [ 50,—

4799FP 6 Mk. Staatswappen rotkarmin, mit Wz. 3Y (liegende Maschen), ungebrauchtes Kabinettstück dieser Seltenheit, deren Auflage
nur 200 Stück betrug, Rijxman und Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . .

A124Y  * 850,—

4800 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 60,—
4801 300 M. mit PF V tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130V  * Gebot
4802FP 50 Mark und 100 Mark Kleintrenterhilfe, Probedrucke in Markenfarbe ohne Rosettenunterdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht mit Origi-

nalgummierung und kl. Falzrest, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131/32 P1  * 180,—

4803 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 40,—
4804P 100 M Flugpost ohne Unterdruck, zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135F ## 120,—
4805FP 500 Mark Staatswappen, Wz. stehend (statt liegend), tadellos ungebraucht, gepr. Hochkeppeler und Fotokurzbefund Prof. Dr. Klein VP (2012):

“echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 50,—

4806FP 100 000 auf 20 000 M tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gruber BPP, Mi. 140,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 ## 70,—
4807P 10 000 auf 20 000 M ohne Rosettenunterdruck, zeitgerecht gestempelt “DANZIG 20.9.23" tadellos, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . 150F ## 200,—
4808P 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 120,—
4809 500 000 M ohne Rosettenunterdruck tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157F  ** 35,—
4810 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 35,—
4811 40 Tsd. auf 200 Mark Freimarke, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Schüler BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158DD  * 30,—
4812 250 T auf 200 M Eckrand-Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160VBl.  ** 50,—
4813 10 Mio. auf 1 Mio. tadellos zeitgerecht oo Kurzbefund Tworek BPP “einwandfrei” Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 55,—
4814FP 40 Mio. auf 10.000 Mark Freimarke, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172DD  * 30,—
4815FP 200.000 bis 5 Millionen Flugpost 1923, tadellos zeitgerecht gestempelt, Mi.-Nr. 178 und 180 auf Briefstücken, gepr. Soecknick

BPP und Infla,  Fotoattest Gruber BPP (2014): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- - sehr seltene Satzausgabe! . . .
177/80 ## 1000,—

4816P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 60,—
4817 250000 Mk und 500000 Mk Flugpost 1923, je breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest,

gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177U,178U  * 30,—

4818P 250000 M. Flugpost, Wz. stehend, post. tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177X  ** 60,—
4819P 500 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest-Kopie Gruber BPP (für

den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestempelt ist diese Ausgabe sehr
selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . . . . . .

178 ## 450,—

4820 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
4821 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
4822 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 “5 Mill. auf 10 000

Mk.”, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . .
180F  ** 70,—

4823P 5 Mio. a. 10000 (statt 50000) mit Normalmarken in postfr. 12er-Block aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 170,- + . . . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 35,—
4824FP Probedruck des nicht verausgabten Wertes 10000 M. in rotkarmin mit Rosettenunterdruck in Blockform (78 x 64 mm) auf Papier mit stehen-

dem Wasserzeichen, ungebraucht mit deutlichen Anhaftungen, unten rechts bügig, gepr. Kneip BPP, seltener Probedruck! . . . . . . . . . . . .
180FProbe  * 100,—

4825P 5 Pf - 5 G, sog. Guldenprovisorien komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Luxussatz! Höchstwert mit Fotokurzbefund Oechs-
ner BPP: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92  ** 175,—

4826P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,-. 181/92 ## 300,—
4827 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler “ P von Pfennig ohne Anstrich”, 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert Infla

Berlin, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex182I/87I
##

50,—

4828 3 Gulden mit Aufdruckfehler II tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 45,—
4829 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 45,—
4830 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen, Rollenzähnung, y-Papier, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94 Dy  ** 40,—
4831 5 Pf. **  waag. Paar auf mattchromgelb, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 55,—
4832 5 Pf. in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
4833P 5 Pf. orange, stehendes Wz., tadellos postfr., gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193yX  ** 170,—
4834P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare

schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193/94Dy(4)  ** 300,—

4835 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg. . . 194D,203 [ 30,—
4836FP 20 Pfg Staatswappen, (dunkel(lilarot/zinnoberrot, Randstück, tadellos postfrisch, Fotobefundkopie (für Viererblock) Dr. Oechsner BPP (2014):

“einwandfrei”, Mi. 250.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196xba  ** 90,—

4837 50 Pfg Staatswappen, dunkelultramarin/zinnoberrot auf weiß, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwand-
frei”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200xa  ** 35,—

4838P 10 Pf - 2 1/2 G Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 80,—
4839P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 75,—
4840P 20 Pfg. Flug mit Plattenfehler “senkr. Strich rechts neben linker Turmspitze und Farbpunkt vor Motor” gest., gepr. Gruber BPP, Mi. 150,- . . 203I # 50,—
4841 2 1/2 G tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206  ** 30,—
4842P 2 1/1G. Flug ohne Unterdruck, gest., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206F # 80,—
4843 2 1/2 G Flugpost vom Bogenunterrand mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen”, gest. auf Briefstück, geprüft Oechsner BPP . . . . . . . . 206II ] 50,—
4844P 2 1/2 G Flugpost, rechts oben und unten fehlendes Zahnloch, gest., tadellos, MI. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III # 40,—
4845 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück. . 206III/III  * 40,—
4846 2 1/2 G. tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke in Type III, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IIIER  ** 65,—
4847P 1 - 3 G. Ansichten, gest. 1 G mit Balkenstempel, 1 u. 2 G. geprüft Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/09 # 60,—
4848P 1 G. bis 10 G. Freimarken “Ansichten” (I), tadellos postfrisch, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
4849P 1 G bis 10 G Ansichten tadellos gestempelt, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 130,—
4850 10 G. Ansichten tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 50,—
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4851 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I “langer Anstrich der linken oberen 1 und D von Danzig unten gebrochen”, tadellos gestempelt, gepr. Dr.
Oechsner BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

214I # 30,—

4852 25 Pfg Neptunbrunnen, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Gruber  BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 45,—
4853 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Stoye BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 30,—
4854P 25 Pfg Neptunbrunnen, c-Farbe, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “Internationale Briefmarken-Ausstellung Danzig 12.7.29" auf Brief-

stück, Fotobefund Gruber BPP (2012): ”...in einwandfreier Qualität.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c ] 100,—

4855FP 5 Pf - 1 G komplett tadellos postfrisch, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 300,—
4856P 5 Pfg. -1G Stadt Danzig kpl. gest., 20 und 35 Pfg. Zahnfehler, 30 Pfg. - 1G gepr. Kniep bzw. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 120,—
4857P 10 - 30 Pfg. Luposta, kpl. postfr., gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 75,—
4858P 10 - 30 Pfg. Luposta mit Zusatzfrankatur auf portogerechter Zeppelinkarte von der LUPOSTA-Rückfahrt, nach Winterthur/ Schweiz mit

Ank.-stpl., Fotokurzbefund Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231/35,202
[

80,—

4859 7 Pf in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 50,— kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b # 40,—
4860P 5+5 bis 15+5 Pf. Winterhilfswerk komplett tadellos postfrisch, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 100,—
4861 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 35,—
4862 6 auf 7 bis 30 auf 35 Pf., 5 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
4863FP 8 Pfg auf 7 Pfg, Aufdruck dunkelblaugrün, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest BPA und sign. Dr. Dub (doppelt), Mi.

170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B241DDII  * 60,—

4864P 30 auf 35 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 180.- - selten! . . . . . 242b  ** 75,—
4865 40 und 60 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 40,—
4866 20 Pfg bis 80 Pfg  Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
4867FP 40 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, Oberrandstück, Marke tadellos postfrisch, im Oberrand Falzspur, gepr. Kniep BPP, Mi. 220.- . . . 248U  ** 80,—
4868 10 Pf. - 1 G. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
4869 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht

seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

4870 10+5 bis 50+20 Pf. WHW Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 40,—
4871 10 und 15 Pf. Luftschutz je mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/68HAN  ** 35,—
4872 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,—
4873 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
4874 Daposta-Block mit PF III tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  * 60,—
4875P 25 Pf. mit Kerbe tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I  ** 75,—
4876P 25 Pf. mit Kerbe tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I # 75,—
4877 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-). . . . Bl.3I # 100,—
4878 Leistungsschau-Block mit Ersttagssonderstempel, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3ESST # 40,—
4879 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I, postfr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 90,—
4880 5+5 - 40+25 Pf WHW Denkmäler tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 35,—
4881 5+5 - 40+25 Pf. Winterhilfswerk tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80ER # 35,—
4882 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6 Werten,

2240,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)  ** 350,—

4883 1 G tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 50,—

4884P 25, 30 und 40 Pfg. mit doppeltem Aufdruck, ungebr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7DD  * 40,—
4885 2 Mk ohne Unterdruck, postfrisch, etwas erhöht gepr. Oechsner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13F  ** 40,—
4886P 80 Pfg Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos zeitgerecht gestempelt “(MEIS)TERSWALDE ....12.22", Fotobefund Gruber BPP (2013):

”in einwandfreier Qualität.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ## 130,—

4887FP 80 Pfg. mit liegenden Wasserzeichen, zeitgerecht gest. “TIEGENHOF 15.9.22", tadellos, gepr. Infla/ Kniep BPP und Fotoattest Dr.
Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Y ## 700,—

4888P 5 M Wasserzeichen liegend mit zeitgerechtem Stempel, tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . 24Y ## 120,—
4889FP 6 auf 3 M Karminrot, zeitgerecht gestempelt, tadellos, gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 120,—
4890 5 M mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30Y ## 35,—
4891 10 M. orange, 4er-Block mit zweimal Aufdruckfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y/YII  ** 30,—
4892FP 300 M zeitgerecht gestempelt, tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Y ## 150,—
4893FP 50 bis 1000 Mk., 5 W. kpl. sehr sauber echt und zeitgerecht gestempelt, 1000 Mk. auf Briefstück, tadellose Kabinetterhaltung,

sehr seltener Satz, Befund für Nr. 36, Attest für Nr. 37 und 39 und für den kompletten Satz neues Fotoattest Gruber BPP (2014):
“echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 3.000.- - als kompletter Satz selten komplett im Angebot und im Michel unterbewertet! .

36/40 ## 1200,—

4894P 100 M. schwärzlicholivgrün, zeitgerecht gestempelt, tadellos, Fotoattest Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 170,—
4895 200 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— unrealistisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 30,—
4896P 500 M zeitgerecht gestempelt, “DANZIG 6.8.23" auf Briefstück, Fotoattest Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 230,—
4897P 1000 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,-  unterbewertet . . . . . . . . . . 40 ## 60,—
4898FP 1000 Mark Staatswappen mit Aufdruck DM, stehendes anstatt liegendes Wasserzeichen, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick

BPP: “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40X  * 50,—

4899P 75 Pf tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 45,—

4900P 10 Pfg. - 800 Pfg. dunkelbraun- violett, 10 Werte kpl. zeitgerecht gestempelt, teils Bedarfszähnung, alle sign. Infla mit Farbbezeichnung . 1/13b ## 100,—
4901FP 10 Pfg und 20 Pfg Portomarken, Probedruck in blauschwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 P2  * 100,—
4902FP 10 Pfg und 20 Pfg Portomarken, Probedruck in rot, tadellos ungebraucht, 20 Pfg gepr. Schüler BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 P2  * 100,—
4903 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
4904FP 200 Pf mit Wasserzeichen 3Y tadellos rundgestempelt, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei Die seltene Marke ist gut

erhalten und wurde mit dem zeitgerechten Stempelabschlag DANZIG * 5 f ...23. 10-11 V. entwertet.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . .
16Y ## 550,—

4905FP 300 M mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG - LANGFUHR 13.2.23" tadellos, gepr. Infla/ Kniep BPP, Fotoattest Dr. Oechsner BPP 17Y ## 600,—
4906P 500 Pf mit Wasserzeichen Y tadellos zeigerecht rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, sowie Fotobefund Gruber BPP: “echt und

in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Y ## 140,—

4907FP 800 Pfg. zeitgerecht gestempelt, tadellos, eine sehr seltene Marke, gepr. Infla, Fotoattest Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20X ## 800,—
4908P 20 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Y ## 60,—
4909FP Senkrechter Zusammendruck aus unzerteilt gebliebenen Druckbogen: 100 M im Viererblock mit Zwischensteg und unten anhän-

gender 100000 Mark auf 20 Mark ebenso im Viererblock, der Zwischensteg entsteht, da von Mi.-Nr. 24 der Unterrand und von
Mi.-Nr. 29 der Oberrand unzerteilt blieben, tadellos postfrisch, im Rand Falzrest und kl. Haftspur, Marken tadellos und unsigniert!,
Fotoattest Kniep BPP: “Echt, postfrisch”, Mi. 1.500.- (für zwei Streifen ohne Aufschlag für die Einheit und den Seitenrand!). . . .

24X/29SZ  ** 600,—

4910FP 500 Mark Portomarke “kleines Wappen von Danzig” mit Aufdruck-Essay für die folge Ausgabe (Mi.-Nr. 26/29) als waager. Zehner-
block (5 x 2) mit oben dunkelviolettem und unten schwarzem Aufdruck, sieben Marken postfrisch, drei Marken ungebraucht,
tadellos erhalten, Fotoattest Kniep BPP: “ECHT, in bester Erhaltung.”, in der vorliegenden Form außergewöhnliches Stück!. . . .

26/29 Essay
**/*

1000,—
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Danzig Dienstmarken

4911FP 5000 auf 50 M - 100000 auf 20 M, jeweils mit glänzenden Aufdruck, alle zeitgerecht gestempelt, 500 M auf Briefstück, alle
einwandfrei, 3 Atteste Soecknick und ein Attest Erdwien BPP, als komplette Ausgabe selten angeboten, zumal in dieser tadellosen
Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/29II ## 2500,—

4912P 1000 auf 100 M., Aufdruck glänzend, ungebr., Fotokurzbefund Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  * 55,—
4913P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 90,—
4914 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: “...ein-

wandfrei!” (Mi. 85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37II  * 30,—

4915P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . 37II # 70,—
4916 3 Gulden Portomarke mit selt. Aufdruckfehler “n von Gulden kopfstehend”, tadellos ungebraucht im waager. Paar mit Normalmarke, gepr.

Kniep BPP, Mi. 400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39I  * 100,—

4917 10 - 100 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 60,—
4918P 10 - 100 Pfg. Kpl. sauber gest., teils kleine Zahnfehler, gepr. Kniep bzw. Oechsner BPP, Mi 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47 # 100,—
4919P 100 Pfg. gest., tadellos, Fotokurzbefund Soecknick BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 35,—

Danzig Besonderheiten
4920P 1944, Einschreibe-Feldpostbrief mit aptiertem Stempel vom 23.3.44 und R-Zettel “Fp XXVII” (Danzig 6) sowie Marinefeldpost-Dienststempel

(M 52341) nach Reval, sehr gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Danzig Luftpost
4921P 1920, 40 Pfg. bis 1 M. Flugpostaufdruck-Ausgabe komplett auf Einschreibe-Luftpostbrief aus DANZIG-HEUBUDE 28.10.20 via Berlin nach

Schweden, letzter Tag der Fluglinie Danzig-Schneidmühl-Berlin, Pracht, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 [ 100,—

4922P “ZOPPOT LUFTPOST 7.5.26", 4 klare Abschläge auf Luftpost-Eilboten-Brief mit 40 Pfg., 20 Pfg. und 10 Pfg. (2) Flugpost nach Berlin mit rück-
seitigen Luftpost-Best.-Stempel von Berlin, leichte Spuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204,203,201(
[

80,—

4923P Flugpost während des Eisenbahnerstreiks: 1919, Auslandsbrief aus DANZIG-LANGFUHR 15.11.19 mit waagerechten 3er-Streifen 10 Pfg.
Flugpost und Leitvermerk “Mit Flugpost” nach Wien mit Ankunftsstempel. Während des Streiks wurden Briefe ohne Luftpostgebühren von und
nach Berlin geflogen, dann mit normaler Post weiter befördert, seltener Beleg aus dieser kurzen Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Danzig Katapultpost
4924P 2 1/2 G., 1 G., 25 Pfg. und 15 Pfg. Flugpostmarken als portogerechte Frankatur auf Auslandsluftpostbrief aus DANZIG 5 LUFTPOST 3.11.37

via Berlin mit dt. Luftpost nach Buenos Aires mit Ankunftsstempel, Bedarfsbrief mit kleinen Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206u.a. [ 100,—

Danzig Privatganzsachen
4925 1937, 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte anlässlich der DAPOSTA, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—

Danzig Ansichtskarten
4926 “Rathaus & Marienkirche”, 3 verschiedene ex 1899/1928, dabei 1mal Mondschein-Litho, übrige s/w, Erhaltungsgrad II . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

4927 “SCHÖNBAUM 16 12 (1879)”, Preussen-Ra2 auf portopflichtiger Dienstsache 10 Pfg nach Tiegenhof (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 30,—
4928 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag! . . [ 40,—
4929 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit

kleinem Einriss, Stempelabschlag klar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4930 DANZIG * 5 a 1.7.33 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4931 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte

“Danzig Grüne Brücke und Grünes Tor”, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 30,—

4932FP “FELDPOST III 15.1.40", glasklar auf Feldpost-AK mit viel Text nach Düsseldorf, Kabinett, einer der seltensten Danziger Feldpost-Stempel, Mi-
chel-Handbuch 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

4933 DANZIG 5 * 20.1.42 Hilft mit im Deutschen Roten Kreuz, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . [ 30,—
4934 DANZIG * 5 a 27.6.38 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg, Umschlag waagerechte Faltung . . . . . . Gebot
4935 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Be-

darfsbrief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl.
Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517,716 [ 30,—

4936FP “SEEPOST DER FREIEN STADT DANZIG LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA 5.6.26", zwei klare Abschläge auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg. und 15
Pfg. Stadtwappen nach Berlin, Umschlag einmal gefaltet, sonst gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 230,—

4937 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . . . . [ 40,—
4938 DANZIG 1 * * * 11.8.24 BESUCHT UND BESCHICKT DIE II. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE 2.-5. OKTOBER 1924, Maschinenwerbestem-

pel, etwas unklar auf Drucksache frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ Gebot

4939 DANZIG 5 x 30.11.40 2. KRIEGS-WHW, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4940 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! [ 50,—
4941 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796,793 [ 30,—
4942 DANZIG 5 * 14.9.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf

Brief nach Neufahrwasser, frankiert  mit 10 Pfg Flugpost 1935 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251 [ Gebot

4943 DANZIG-HEUBUDE a 14.8.43, etwas verkantet abgeschlagen auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danziger berühmte Bauten”, fran-
kiert mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 40,—

4944 DANZIG 5c, Abstempelung 5.12.1919, klar a. 2 RM, (Marke ein Zahn 1/2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 95BII # Gebot
4945 FÜRSTENAU 20.6.42, aptierter Stempel auf Bedarfskarte nach Werdau, frankiert mit 6 Pfg Hitler, Marke kl. Fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR785 [ 40,—
4946 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Postamte

30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 [ 50,—

4947 ZOPPOT 11.12.40 Das Weltbad an der Ostsee, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4948 ZOPPOT 14.8.35 / Internationaler / KASINO ZOPPOT / Sommer und Winter! Maschinenwerbestempel voll und klar auf 15 Pfg auf Brief nach

Danzig, Wolff Nr. MS 89.1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214 [ 40,—

4949 NEUTEICH (FREIE STADT DANZIG) 28.10.36, auf color-Ansichtskarte “Danzig Lange Brücke”, frankiert mit 10 Pfg Flugpost 1935 . . . . . . . 251 [ Gebot
4950 ZOPPOT DANZIG 15.4.41, aptierter Stempel auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Krantor”, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg

(DR), leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR485 [ 30,—

4951 DANZIG 5 * 4.1.37 KAUFT WINTERHILFSWERTZEICHEN, Maschinenwerbestempel nebst K2 “Danzig 5" mit 7 strahligem Stern (äußere Balken
dick) auf bedarfsgebrauchter Ganzsache 10 Pfg Kleines Staatswappen, Karte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 42 [ Gebot

Danzig Feldpost
4952 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel

nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung!. .
DR725 [ 80,—

Port Gdansk
4953P 15 Gr rot tadellos postfrisch, gepr. Kalinowski, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 60,—
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4851 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I “langer Anstrich der linken oberen 1 und D von Danzig unten gebrochen”, tadellos gestempelt, gepr. Dr.
Oechsner BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

214I # 30,—

4852 25 Pfg Neptunbrunnen, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Gruber  BPP, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 45,—
4853 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Stoye BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 30,—
4854P 25 Pfg Neptunbrunnen, c-Farbe, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “Internationale Briefmarken-Ausstellung Danzig 12.7.29" auf Brief-

stück, Fotobefund Gruber BPP (2012): ”...in einwandfreier Qualität.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c ] 100,—

4855FP 5 Pf - 1 G komplett tadellos postfrisch, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 300,—
4856P 5 Pfg. -1G Stadt Danzig kpl. gest., 20 und 35 Pfg. Zahnfehler, 30 Pfg. - 1G gepr. Kniep bzw. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 120,—
4857P 10 - 30 Pfg. Luposta, kpl. postfr., gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 75,—
4858P 10 - 30 Pfg. Luposta mit Zusatzfrankatur auf portogerechter Zeppelinkarte von der LUPOSTA-Rückfahrt, nach Winterthur/ Schweiz mit

Ank.-stpl., Fotokurzbefund Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
231/35,202
[

80,—

4859 7 Pf in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 50,— kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b # 40,—
4860P 5+5 bis 15+5 Pf. Winterhilfswerk komplett tadellos postfrisch, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 100,—
4861 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 35,—
4862 6 auf 7 bis 30 auf 35 Pf., 5 Werte kpl. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
4863FP 8 Pfg auf 7 Pfg, Aufdruck dunkelblaugrün, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest BPA und sign. Dr. Dub (doppelt), Mi.

170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
B241DDII  * 60,—

4864P 30 auf 35 Pfg grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): “einwandfrei”, Mi. 180.- - selten! . . . . . 242b  ** 75,—
4865 40 und 60 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 40,—
4866 20 Pfg bis 80 Pfg  Staatswappen, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
4867FP 40 Pfg Staatswappen, Abart “ungezähnt”, Oberrandstück, Marke tadellos postfrisch, im Oberrand Falzspur, gepr. Kniep BPP, Mi. 220.- . . . 248U  ** 80,—
4868 10 Pf. - 1 G. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
4869 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht

seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

4870 10+5 bis 50+20 Pf. WHW Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 40,—
4871 10 und 15 Pf. Luftschutz je mit HAN tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/68HAN  ** 35,—
4872 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,—
4873 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
4874 Daposta-Block mit PF III tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  * 60,—
4875P 25 Pf. mit Kerbe tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I  ** 75,—
4876P 25 Pf. mit Kerbe tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274I # 75,—
4877 Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP (Mi. 280,-). . . . Bl.3I # 100,—
4878 Leistungsschau-Block mit Ersttagssonderstempel, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3ESST # 40,—
4879 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I, postfr., Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 90,—
4880 5+5 - 40+25 Pf WHW Denkmäler tadellos postfrisch, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 35,—
4881 5+5 - 40+25 Pf. Winterhilfswerk tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80ER # 35,—
4882 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6 Werten,

2240,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292Dx(140)  ** 350,—

4883 1 G tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 50,—

4884P 25, 30 und 40 Pfg. mit doppeltem Aufdruck, ungebr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7DD  * 40,—
4885 2 Mk ohne Unterdruck, postfrisch, etwas erhöht gepr. Oechsner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13F  ** 40,—
4886P 80 Pfg Staatswappen mit Aufdruck “D M”, tadellos zeitgerecht gestempelt “(MEIS)TERSWALDE ....12.22", Fotobefund Gruber BPP (2013):

”in einwandfreier Qualität.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ## 130,—

4887FP 80 Pfg. mit liegenden Wasserzeichen, zeitgerecht gest. “TIEGENHOF 15.9.22", tadellos, gepr. Infla/ Kniep BPP und Fotoattest Dr.
Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Y ## 700,—

4888P 5 M Wasserzeichen liegend mit zeitgerechtem Stempel, tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . 24Y ## 120,—
4889FP 6 auf 3 M Karminrot, zeitgerecht gestempelt, tadellos, gepr. Infla/ Oechsner BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 120,—
4890 5 M mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,— unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30Y ## 35,—
4891 10 M. orange, 4er-Block mit zweimal Aufdruckfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y/YII  ** 30,—
4892FP 300 M zeitgerecht gestempelt, tadellos, gepr. Infla, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Y ## 150,—
4893FP 50 bis 1000 Mk., 5 W. kpl. sehr sauber echt und zeitgerecht gestempelt, 1000 Mk. auf Briefstück, tadellose Kabinetterhaltung,

sehr seltener Satz, Befund für Nr. 36, Attest für Nr. 37 und 39 und für den kompletten Satz neues Fotoattest Gruber BPP (2014):
“echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 3.000.- - als kompletter Satz selten komplett im Angebot und im Michel unterbewertet! .

36/40 ## 1200,—

4894P 100 M. schwärzlicholivgrün, zeitgerecht gestempelt, tadellos, Fotoattest Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 170,—
4895 200 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— unrealistisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 30,—
4896P 500 M zeitgerecht gestempelt, “DANZIG 6.8.23" auf Briefstück, Fotoattest Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 230,—
4897P 1000 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 120,-  unterbewertet . . . . . . . . . . 40 ## 60,—
4898FP 1000 Mark Staatswappen mit Aufdruck DM, stehendes anstatt liegendes Wasserzeichen, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Soecknick

BPP: “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40X  * 50,—

4899P 75 Pf tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 45,—

4900P 10 Pfg. - 800 Pfg. dunkelbraun- violett, 10 Werte kpl. zeitgerecht gestempelt, teils Bedarfszähnung, alle sign. Infla mit Farbbezeichnung . 1/13b ## 100,—
4901FP 10 Pfg und 20 Pfg Portomarken, Probedruck in blauschwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 P2  * 100,—
4902FP 10 Pfg und 20 Pfg Portomarken, Probedruck in rot, tadellos ungebraucht, 20 Pfg gepr. Schüler BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 P2  * 100,—
4903 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
4904FP 200 Pf mit Wasserzeichen 3Y tadellos rundgestempelt, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei Die seltene Marke ist gut

erhalten und wurde mit dem zeitgerechten Stempelabschlag DANZIG * 5 f ...23. 10-11 V. entwertet.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . .
16Y ## 550,—

4905FP 300 M mit zeitgerechtem Stempel “DANZIG - LANGFUHR 13.2.23" tadellos, gepr. Infla/ Kniep BPP, Fotoattest Dr. Oechsner BPP 17Y ## 600,—
4906P 500 Pf mit Wasserzeichen Y tadellos zeigerecht rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, sowie Fotobefund Gruber BPP: “echt und

in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Y ## 140,—

4907FP 800 Pfg. zeitgerecht gestempelt, tadellos, eine sehr seltene Marke, gepr. Infla, Fotoattest Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20X ## 800,—
4908P 20 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Y ## 60,—
4909FP Senkrechter Zusammendruck aus unzerteilt gebliebenen Druckbogen: 100 M im Viererblock mit Zwischensteg und unten anhän-

gender 100000 Mark auf 20 Mark ebenso im Viererblock, der Zwischensteg entsteht, da von Mi.-Nr. 24 der Unterrand und von
Mi.-Nr. 29 der Oberrand unzerteilt blieben, tadellos postfrisch, im Rand Falzrest und kl. Haftspur, Marken tadellos und unsigniert!,
Fotoattest Kniep BPP: “Echt, postfrisch”, Mi. 1.500.- (für zwei Streifen ohne Aufschlag für die Einheit und den Seitenrand!). . . .

24X/29SZ  ** 600,—

4910FP 500 Mark Portomarke “kleines Wappen von Danzig” mit Aufdruck-Essay für die folge Ausgabe (Mi.-Nr. 26/29) als waager. Zehner-
block (5 x 2) mit oben dunkelviolettem und unten schwarzem Aufdruck, sieben Marken postfrisch, drei Marken ungebraucht,
tadellos erhalten, Fotoattest Kniep BPP: “ECHT, in bester Erhaltung.”, in der vorliegenden Form außergewöhnliches Stück!. . . .

26/29 Essay
**/*

1000,—
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4911FP 5000 auf 50 M - 100000 auf 20 M, jeweils mit glänzenden Aufdruck, alle zeitgerecht gestempelt, 500 M auf Briefstück, alle
einwandfrei, 3 Atteste Soecknick und ein Attest Erdwien BPP, als komplette Ausgabe selten angeboten, zumal in dieser tadellosen
Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/29II ## 2500,—

4912P 1000 auf 100 M., Aufdruck glänzend, ungebr., Fotokurzbefund Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  * 55,—
4913P 50 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “5 in Blockschrift”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 90,—
4914 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: “...ein-

wandfrei!” (Mi. 85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37II  * 30,—

4915P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . 37II # 70,—
4916 3 Gulden Portomarke mit selt. Aufdruckfehler “n von Gulden kopfstehend”, tadellos ungebraucht im waager. Paar mit Normalmarke, gepr.

Kniep BPP, Mi. 400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39I  * 100,—

4917 10 - 100 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 60,—
4918P 10 - 100 Pfg. Kpl. sauber gest., teils kleine Zahnfehler, gepr. Kniep bzw. Oechsner BPP, Mi 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47 # 100,—
4919P 100 Pfg. gest., tadellos, Fotokurzbefund Soecknick BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 35,—

Danzig Besonderheiten
4920P 1944, Einschreibe-Feldpostbrief mit aptiertem Stempel vom 23.3.44 und R-Zettel “Fp XXVII” (Danzig 6) sowie Marinefeldpost-Dienststempel

(M 52341) nach Reval, sehr gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Danzig Luftpost
4921P 1920, 40 Pfg. bis 1 M. Flugpostaufdruck-Ausgabe komplett auf Einschreibe-Luftpostbrief aus DANZIG-HEUBUDE 28.10.20 via Berlin nach

Schweden, letzter Tag der Fluglinie Danzig-Schneidmühl-Berlin, Pracht, signiert Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 [ 100,—

4922P “ZOPPOT LUFTPOST 7.5.26", 4 klare Abschläge auf Luftpost-Eilboten-Brief mit 40 Pfg., 20 Pfg. und 10 Pfg. (2) Flugpost nach Berlin mit rück-
seitigen Luftpost-Best.-Stempel von Berlin, leichte Spuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204,203,201(
[

80,—

4923P Flugpost während des Eisenbahnerstreiks: 1919, Auslandsbrief aus DANZIG-LANGFUHR 15.11.19 mit waagerechten 3er-Streifen 10 Pfg.
Flugpost und Leitvermerk “Mit Flugpost” nach Wien mit Ankunftsstempel. Während des Streiks wurden Briefe ohne Luftpostgebühren von und
nach Berlin geflogen, dann mit normaler Post weiter befördert, seltener Beleg aus dieser kurzen Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Danzig Katapultpost
4924P 2 1/2 G., 1 G., 25 Pfg. und 15 Pfg. Flugpostmarken als portogerechte Frankatur auf Auslandsluftpostbrief aus DANZIG 5 LUFTPOST 3.11.37

via Berlin mit dt. Luftpost nach Buenos Aires mit Ankunftsstempel, Bedarfsbrief mit kleinen Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206u.a. [ 100,—

Danzig Privatganzsachen
4925 1937, 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte anlässlich der DAPOSTA, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—

Danzig Ansichtskarten
4926 “Rathaus & Marienkirche”, 3 verschiedene ex 1899/1928, dabei 1mal Mondschein-Litho, übrige s/w, Erhaltungsgrad II . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

4927 “SCHÖNBAUM 16 12 (1879)”, Preussen-Ra2 auf portopflichtiger Dienstsache 10 Pfg nach Tiegenhof (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 30,—
4928 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag! . . [ 40,—
4929 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit

kleinem Einriss, Stempelabschlag klar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4930 DANZIG * 5 a 1.7.33 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4931 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte

“Danzig Grüne Brücke und Grünes Tor”, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 30,—

4932FP “FELDPOST III 15.1.40", glasklar auf Feldpost-AK mit viel Text nach Düsseldorf, Kabinett, einer der seltensten Danziger Feldpost-Stempel, Mi-
chel-Handbuch 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

4933 DANZIG 5 * 20.1.42 Hilft mit im Deutschen Roten Kreuz, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . [ 30,—
4934 DANZIG * 5 a 27.6.38 FREIE STADT DANZIG 3, Post-Freistempel auf Drucksache nach Hamburg, Umschlag waagerechte Faltung . . . . . . Gebot
4935 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Be-

darfsbrief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl.
Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR517,716 [ 30,—

4936FP “SEEPOST DER FREIEN STADT DANZIG LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA 5.6.26", zwei klare Abschläge auf Bedarfsbrief mit 20 Pfg. und 15
Pfg. Stadtwappen nach Berlin, Umschlag einmal gefaltet, sonst gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 230,—

4937 DANZIG 5 a 14.2.44 10 JAHRE WHW, Maschinestempel klar auf Brief mit 12 Pfg Sondermarke (ungestempelt) nach Chemnitz . . . . . . . . [ 40,—
4938 DANZIG 1 * * * 11.8.24 BESUCHT UND BESCHICKT DIE II. DANZIGER INTERNATIONALE MESSE 2.-5. OKTOBER 1924, Maschinenwerbestem-

pel, etwas unklar auf Drucksache frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193 [ Gebot

4939 DANZIG 5 x 30.11.40 2. KRIEGS-WHW, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4940 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! [ 50,—
4941 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796,793 [ 30,—
4942 DANZIG 5 * 14.9.38 GIB AUF DEINEN BRIEFSENDUNGEN DEN ABSENDER AN, Maschinenwerbestempel nebst K2 mit 7-zackigem Stern auf

Brief nach Neufahrwasser, frankiert  mit 10 Pfg Flugpost 1935 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251 [ Gebot

4943 DANZIG-HEUBUDE a 14.8.43, etwas verkantet abgeschlagen auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danziger berühmte Bauten”, fran-
kiert mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 40,—

4944 DANZIG 5c, Abstempelung 5.12.1919, klar a. 2 RM, (Marke ein Zahn 1/2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 95BII # Gebot
4945 FÜRSTENAU 20.6.42, aptierter Stempel auf Bedarfskarte nach Werdau, frankiert mit 6 Pfg Hitler, Marke kl. Fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR785 [ 40,—
4946 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Postamte

30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 [ 50,—

4947 ZOPPOT 11.12.40 Das Weltbad an der Ostsee, Maschinenstempel klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4948 ZOPPOT 14.8.35 / Internationaler / KASINO ZOPPOT / Sommer und Winter! Maschinenwerbestempel voll und klar auf 15 Pfg auf Brief nach

Danzig, Wolff Nr. MS 89.1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214 [ 40,—

4949 NEUTEICH (FREIE STADT DANZIG) 28.10.36, auf color-Ansichtskarte “Danzig Lange Brücke”, frankiert mit 10 Pfg Flugpost 1935 . . . . . . . 251 [ Gebot
4950 ZOPPOT DANZIG 15.4.41, aptierter Stempel auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Krantor”, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg

(DR), leichte Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR485 [ 30,—

4951 DANZIG 5 * 4.1.37 KAUFT WINTERHILFSWERTZEICHEN, Maschinenwerbestempel nebst K2 “Danzig 5" mit 7 strahligem Stern (äußere Balken
dick) auf bedarfsgebrauchter Ganzsache 10 Pfg Kleines Staatswappen, Karte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P 42 [ Gebot

Danzig Feldpost
4952 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel

nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung!. .
DR725 [ 80,—

Port Gdansk
4953P 15 Gr rot tadellos postfrisch, gepr. Kalinowski, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 60,—
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4954P 1 Zl. schwarzgrau, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 170.- unterbewertet, Zuschlag 132.
Auktion = 130 EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25  ** 80,—

4955P 5 - 15 Gr tadellos postfrisch, 10 Gr gepr. Kalinowski, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28  ** 65,—

4956 5 Pfg. - 2,50 M. kpl. gest. teils Briefstücke, alle geprüft, überwiegend Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 #/] 140,—
4957P 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün, gest., “STONISCHKEN 5.10.10" auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
4958P 50 Pf. auf y-Papier tadellos ** doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 220,—
4959P 2,50 M in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 75,—
4960P 2,50 Mark 1. Freimarkenausgabe, d-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d ] 140,—
4961FP 2,50 Mark Germania mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelrosalila, tadellos postfrisches Luxusstück dieser sehr seltenen Marke,

sign. Richter und Fotoattest Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13e  ** 1400,—

4962 5 pf. auf 5 C - 20 m auf 5 Fr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33  * 30,—
4963FP 5 Pf - 20 m komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33 # 150,—
4964P 40 Pfg auf 20 C. rotbraun auf GC-Papier, waager. 5er-Streifen vom rechten Bogenrand mit stark nach links verschobenem Aufdruck, unge-

braucht (die beiden äußeren Marken) bzw. postfrisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a  **/* 30,—

4965P 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 65,—
4966 2 m auf 1 Fr. in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
4967 3 m auf 5 Fr tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 35,—
4968 4 m. auf 2 Fr. im waagerechten Paar; dabei 1 Wert mit PF Ia; sauber mit Korkstempel entwertetes Paar in sehr guter Erhaltung; gepr. Klein

BPP; Mi. 320 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa # 80,—

4969P 4 mk auf 2 Fr. auf weißem Papier mit Aufdruckfehler “Querbalken der Ziffer 4 verdickt”, auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Teilstem-
pel-Abschlag von Memel und Sicherungs-Stempel, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - sehr schönes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . .

31IyPFIa ] 110,—

4970P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V # 60,—
4971P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 250,-) . 35III ] 60,—
4972 20 M auf 45 C tadellos gestempelt mit in Type Ia, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa # 40,—
4973 20 M auf 45 C tadellos auf Briefstück in Type Ia, gepr. Ing. Becker, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 50,—
4974FP 60 Pf auf 40 C tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy # 80,—
4975 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,- . . . . . . . . 46Ia  * 45,—
4976 40 Pfg auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos ungebraucht, mit 79 (diese geprüft Graf Strachwitz), Mi. 170,— . . . . . . . . . . 72/83  * 65,—
4977 40 Pf. auf 40 C - 9 M auf 5 Fr. tadellos ** ohne Nr. 79, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/83 o. 79  ** 40,—
4978P 3 M auf 60 C Flugpost tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 65,—
4979P 3 M auf 60 C Flugpost mit PF II tadellos ** Attest Klein VP “echt, postfrisch und einwandfrei”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79II  ** 400,—
4980 35 Pf - 50 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
4981 30 M auf 5 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II  ** 35,—
4982P 50 M auf 2 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97II  ** 85,—
4983P 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 150,—
4984 40 Pf auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07 # 60,—
4985 3 M - 100 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18  ** 35,—
4986 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-

druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400.- (alter Ausruf 150) . .
121III,u.a.Bru
**

120,—

4987P 10 M auf 5 C - 200 M auf 1 L tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40  ** 130,—
4988 10 M. auf 5 C. bis 200 M. auf 1 L., tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 ] 30,—
4989P 10 M - 1000 M Wappenreiter komplett tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 90,—
4990FP 10 M. bis 1000 M. Freimarkenausgabe “Wappenreiter”, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50 # 150,—
4991 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . . 145Uo # 50,—
4992P 40 - 3000 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63  ** 230,—
4993P 40 M. bis 3.000 M. Hafenjubiläums-Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63 ] 220,—
4994 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

450.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167W1,AI(2)
]

120,—

4995P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter Ausruf 150) 169S2 # 120,—
4996 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca.

195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169W3 ] 70,—

4997P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst fei-
nes Stück, selten, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171W6 # 80,—

4998P 50 C auf 500 Mark in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  ** 75,—
4999 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos ungebraucht, Mi. 42.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  * 30,—
5000 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 30,—
5001 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . 174W4(2)  ** 75,—
5002P 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbal-

ken ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176IVPFI,176IV
#

70,—

5003FP 2 C. auf 20 M. dunkelrötlichgelb im senkrechten Typenpaar S3 und Einzwert mit Aufdrucktype IV als portogerechte Frankatur auf Aus-
lands-Drucksache aus KLAIPEDA 22.VIII.23 nach Neukölln, etwas unfrisch, sonst einwandfrei, Kurzbefund Huylmans BPP, seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

176S3,176IV
[

200,—

5004 2 C auf 50 M in Type IV mit PF I tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IVPFI  * 35,—
5005P 3 C. auf 40 M. lebhaftgrauviolett im waagerechten Paar mit linkem Rand als portogerechte Mehrfachfrankatur auf sehr dekorativem Druck-

sachen-Umschlag des Memeler Dampfbooten mit Zudruck zur LIA aus “POGEGEN 15.8.23" nach Dresden, rückseitig fehlt die Verschlußklap-
pe, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178(2) [ 80,—

5006 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr.
Klein BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178IIIPFI # 30,—

5007 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95,- . . . 178W3 # 40,—
5008 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
5009 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— . . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 40,—
5010 10 C auf 400 M in Type II tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181II # 35,—
5011P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV # 90,—
5012FP 1 L auf 1000 Mark in Type I tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182I  ** 75,—
5013P 1 L auf 1000 M in Type III tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182III # 65,—
5014P 2 C. bis 1 Lit. Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, einheitlich Aufdruckfeld 38, Fotoattest Prof. Klein BPP “echt und einwand-

frei.”, Mi. 2.000.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183/92  ** 800,—

5015 50 C auf 1000 M ** verschobener Aufdruck (Cent oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 35,—
5016 50C auf 1000M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch vom Oberrand, doppelt sign. Dr. Petersen BPP, Fotokurzbefund Klein

VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191DDII  ** 40,—
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4954P 1 Zl. schwarzgrau, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Gruber BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 170.- unterbewertet, Zuschlag 132.
Auktion = 130 EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25  ** 80,—

4955P 5 - 15 Gr tadellos postfrisch, 10 Gr gepr. Kalinowski, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28  ** 65,—

4956 5 Pfg. - 2,50 M. kpl. gest. teils Briefstücke, alle geprüft, überwiegend Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17 #/] 140,—
4957P 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün, gest., “STONISCHKEN 5.10.10" auf Briefstück, tadellos, Fotobefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
4958P 50 Pf. auf y-Papier tadellos ** doppelt gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  ** 220,—
4959P 2,50 M in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Klein BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  * 75,—
4960P 2,50 Mark 1. Freimarkenausgabe, d-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d ] 140,—
4961FP 2,50 Mark Germania mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelrosalila, tadellos postfrisches Luxusstück dieser sehr seltenen Marke,

sign. Richter und Fotoattest Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13e  ** 1400,—

4962 5 pf. auf 5 C - 20 m auf 5 Fr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33  * 30,—
4963FP 5 Pf - 20 m komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33 # 150,—
4964P 40 Pfg auf 20 C. rotbraun auf GC-Papier, waager. 5er-Streifen vom rechten Bogenrand mit stark nach links verschobenem Aufdruck, unge-

braucht (die beiden äußeren Marken) bzw. postfrisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a  **/* 30,—

4965P 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 65,—
4966 2 m auf 1 Fr. in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,—
4967 3 m auf 5 Fr tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 35,—
4968 4 m. auf 2 Fr. im waagerechten Paar; dabei 1 Wert mit PF Ia; sauber mit Korkstempel entwertetes Paar in sehr guter Erhaltung; gepr. Klein

BPP; Mi. 320 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa # 80,—

4969P 4 mk auf 2 Fr. auf weißem Papier mit Aufdruckfehler “Querbalken der Ziffer 4 verdickt”, auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit Teilstem-
pel-Abschlag von Memel und Sicherungs-Stempel, doppelt signiert Dr. Petersen BPP - sehr schönes Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . .

31IyPFIa ] 110,—

4970P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V # 60,—
4971P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 250,-) . 35III ] 60,—
4972 20 M auf 45 C tadellos gestempelt mit in Type Ia, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa # 40,—
4973 20 M auf 45 C tadellos auf Briefstück in Type Ia, gepr. Ing. Becker, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 50,—
4974FP 60 Pf auf 40 C tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy # 80,—
4975 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,- . . . . . . . . 46Ia  * 45,—
4976 40 Pfg auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos ungebraucht, mit 79 (diese geprüft Graf Strachwitz), Mi. 170,— . . . . . . . . . . 72/83  * 65,—
4977 40 Pf. auf 40 C - 9 M auf 5 Fr. tadellos ** ohne Nr. 79, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/83 o. 79  ** 40,—
4978P 3 M auf 60 C Flugpost tadellos * Befund Klein VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  * 65,—
4979P 3 M auf 60 C Flugpost mit PF II tadellos ** Attest Klein VP “echt, postfrisch und einwandfrei”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79II  ** 400,—
4980 35 Pf - 50 M komplett tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
4981 30 M auf 5 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II  ** 35,—
4982P 50 M auf 2 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97II  ** 85,—
4983P 50 M auf 2 Fr mit Abstandstype III tadellos gestempelt, Fotobefund Klein: “echt, einwandfrei” Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97III # 150,—
4984 40 Pf auf 40 C bis 9 M auf 5 Fr Flugpost komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/07 # 60,—
4985 3 M - 100 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18  ** 35,—
4986 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-

druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400.- (alter Ausruf 150) . .
121III,u.a.Bru
**

120,—

4987P 10 M auf 5 C - 200 M auf 1 L tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40  ** 130,—
4988 10 M. auf 5 C. bis 200 M. auf 1 L., tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/40 ] 30,—
4989P 10 M - 1000 M Wappenreiter komplett tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 90,—
4990FP 10 M. bis 1000 M. Freimarkenausgabe “Wappenreiter”, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50 # 150,—
4991 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . . 145Uo # 50,—
4992P 40 - 3000 M kpl. tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63  ** 230,—
4993P 40 M. bis 3.000 M. Hafenjubiläums-Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/63 ] 220,—
4994 2 C auf 300 M im waagerechten 4er-Streifen auf Kabinettbriefstück, dabei 2x Type AI und Typenpaar AI/AII, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

450.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167W1,AI(2)
]

120,—

4995P 10 C. auf 25 Mk im senkrechten, gestempelten Kabinett-Typenpaar AIII+AI, signiert Dr. Petersen BPP - selten! Mi. ca. 420.- (alter Ausruf 150) 169S2 # 120,—
4996 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca.

195,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169W3 ] 70,—

4997P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst fei-
nes Stück, selten, Mi. ca. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171W6 # 80,—

4998P 50 C auf 500 Mark in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  ** 75,—
4999 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos ungebraucht, Mi. 42.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI  * 30,—
5000 50 C. auf 500 Mark, Aufdrucktype BI, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 30,—
5001 5 C. auf 300 Mk, Type Ie und I im waagerechtem Typenpaar, 2x als postfrischer Kabinett-Viererblock signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . 174W4(2)  ** 75,—
5002P 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbal-

ken ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176IVPFI,176IV
#

70,—

5003FP 2 C. auf 20 M. dunkelrötlichgelb im senkrechten Typenpaar S3 und Einzwert mit Aufdrucktype IV als portogerechte Frankatur auf Aus-
lands-Drucksache aus KLAIPEDA 22.VIII.23 nach Neukölln, etwas unfrisch, sonst einwandfrei, Kurzbefund Huylmans BPP, seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

176S3,176IV
[

200,—

5004 2 C auf 50 M in Type IV mit PF I tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IVPFI  * 35,—
5005P 3 C. auf 40 M. lebhaftgrauviolett im waagerechten Paar mit linkem Rand als portogerechte Mehrfachfrankatur auf sehr dekorativem Druck-

sachen-Umschlag des Memeler Dampfbooten mit Zudruck zur LIA aus “POGEGEN 15.8.23" nach Dresden, rückseitig fehlt die Verschlußklap-
pe, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178(2) [ 80,—

5006 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr.
Klein BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178IIIPFI # 30,—

5007 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95,- . . . 178W3 # 40,—
5008 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
5009 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— . . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 40,—
5010 10 C auf 400 M in Type II tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181II # 35,—
5011P 10 C auf 400 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Huylmans BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181IV # 90,—
5012FP 1 L auf 1000 Mark in Type I tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182I  ** 75,—
5013P 1 L auf 1000 M in Type III tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182III # 65,—
5014P 2 C. bis 1 Lit. Freimarkenausgabe, tadellos postfrisch, einheitlich Aufdruckfeld 38, Fotoattest Prof. Klein BPP “echt und einwand-

frei.”, Mi. 2.000.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183/92  ** 800,—

5015 50 C auf 1000 M ** verschobener Aufdruck (Cent oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 35,—
5016 50C auf 1000M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch vom Oberrand, doppelt sign. Dr. Petersen BPP, Fotokurzbefund Klein

VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191DDII  ** 40,—
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5017P 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M. kpl. tadellos ** gepr. Petersen BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 170,—
5018 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  * 35,—
5019FP 15 C. bis 1. Lit. Angliederung des Memellandes an Litauen, kpl. Satz zu 13 Werten, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 450.-. . . . . . . 193/05 # 150,—
5020P 50 C. auf 300 Mk Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 198 # 40,—
5021P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
5022P 1 L auf 600 Mark oliv “enger Abstand” tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 45,—
5023 1 L auf 800 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202I # 30,—
5024 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler “enger Abstand” im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . 202I(2)  ** 40,—
5025 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi.100,- 202IIIa # 40,—
5026P 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 50,—
5027 1 L. auf 1000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . 203I # 30,—
5028P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 203II # 60,—
5029 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
5030 1 L. auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . 205I # 30,—
5031P 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205IIIa # 40,—

5032P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
5033FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, Mi. ca.

3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213VIIb ] 600,—

5034P 25 C auf 25 M in Type IVe tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216IVe # 85,—
5035P 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII # min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 65,—
5036P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
5037P 25 C. auf 1000 M. grünblau, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Huylmans BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . 221I  ** 200,—
5038P 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, Mi. ca.

2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221IV ] 600,—

5039 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 50,—
5040 30 C in Type II tadellos gestempelt, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227II # 30,—
5041 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227PFVIII  * 56,—
5042 30 C auf 1000 M tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
5043 10 C - 60 C komplett tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230/33I  * 50,—
5044 60 C postfrisch, Büge, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IBüge  ** 30,—
5045P 15 - 60 C Grünaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 234/37 I  * 180,—
5046P 15 Cent bis 60 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Klein VP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37 I  * 150,—
5047P 15 C auf 50 M Grünaufdruck in der seltenen Type IV (ohne Striche) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz,

gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 700,— (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 160,—

5048FP 25 Cent Grünaufdruck, Aufdrucktype I, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP und Fotoattest Prof. Dr. Klein VP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235I # 500,—

5049FP 60 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Huylmans BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- 237I  ** 200,—

Memel Stempel
5050 “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—

5051 2 Pf. Sarre auf Germania, Aufdruck seltene Type II, postfrisch, gepr. Burger BPP (doppeltes Prüfzeichen), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
5052P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Kopf stehender Aufdruck, rechtes Seitenrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi.

650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK  ** 180,—

5053P 2 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos ungebraucht, Fotobefund Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 110,—

5054P 2 1/2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruck Type II, olivgrau, ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichter Falzspur, si-
gniert Dr. Dub und gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aII  * 190,—

5055P 2 1/2 Pfg., Type II, ungebr., Zähnung oben leicht gelbfleckig, Altsignaturen, Fotokurzbefund Braun BPP, Mi. 650,- für * . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 100,—
5056P 2 1/2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck und Balkenteilung tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, dopp. gepr. Burger

BPP, Mi. 450,— ++. Seltene Kombination beider Abarten! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIKA  * 100,—

5057P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 120,—
5058FP 5 Pfg Germania-Sarre mit doppeltem Aufdruck der Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier postfri-

scher Erhaltung, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aIIIDD  ** 600,—

5059 7 1/2 Pfg. orange, Type II, Plattenfehler P, ungebr., doppelt sign. Dr. Dub, Fotokurzbefund Braun BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a II P  * 30,—
5060FP 10 Pfg Germania mit doppeltem Aufdruck “Sarre” in Type I, a-Farbe, tadellos gestempelt “MERZIG - * (SAAR) C 1.4.20" auf Brief-

stück (mit Falz befestigt), sign. Dr. Dub (doppelt) und Fotoattest Braun BPP (2014): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.500.- -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aIDD ] 600,—

5061P 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom linken Seitenrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck
Balken oben und Schrift unten”, tadellose Erhaltung, signiert Dub (Käferzeichen) und aktuelles Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII  ** 250,—

5062P 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken
oben und Schrift unten”, die Marke rechts oben weiterhin mit Aufdruckplattenfehler “S oben abgeschliffen”, tadellose Erhaltung, signiert Dub
(Käferzeichen) und aktuelles  Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII/FIIY  ** 250,—

5063 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
5064 30 Pfg Germania auf hellchromgelbem Papier, Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 35,—
5065P 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos ungebraucht, mehrfach gepr., u.a. Burger BPP, Mi. 280,— (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  * 70,—
5066P 30 Pf. Germania Sarre auf ], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in ein-

wandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 180,—

5067P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  * 65,—
5068P 60 Pfg. rotlila, ungebr., oben durch Falzentfernung Gummi verlaufen, 1 Zahn etwas verkürzt, gepr. Burger BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . 14Ia  * 60,—
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5017P 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M. kpl. tadellos ** gepr. Petersen BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 170,—
5018 15 C auf 40 M - 1 L auf 3000 M kpl. tadellos ungebraucht, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  * 35,—
5019FP 15 C. bis 1. Lit. Angliederung des Memellandes an Litauen, kpl. Satz zu 13 Werten, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 450.-. . . . . . . 193/05 # 150,—
5020P 50 C. auf 300 Mk Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP 198 # 40,—
5021P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
5022P 1 L auf 600 Mark oliv “enger Abstand” tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201I # 45,—
5023 1 L auf 800 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202I # 30,—
5024 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler “enger Abstand” im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . 202I(2)  ** 40,—
5025 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi.100,- 202IIIa # 40,—
5026P 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 50,—
5027 1 L. auf 1000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . 203I # 30,—
5028P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 203II # 60,—
5029 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
5030 1 L. auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.- . . . 205I # 30,—
5031P 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi

100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205IIIa # 40,—

5032P 1 L auf 3000 Mk mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,—
5033FP 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, Mi. ca.

3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213VIIb ] 600,—

5034P 25 C auf 25 M in Type IVe tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216IVe # 85,—
5035P 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII # min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 65,—
5036P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
5037P 25 C. auf 1000 M. grünblau, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Huylmans BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . 221I  ** 200,—
5038P 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke, Mi. ca.

2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221IV ] 600,—

5039 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 50,—
5040 30 C in Type II tadellos gestempelt, Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227II # 30,—
5041 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227PFVIII  * 56,—
5042 30 C auf 1000 M tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
5043 10 C - 60 C komplett tadellos ungebraucht, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230/33I  * 50,—
5044 60 C postfrisch, Büge, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IBüge  ** 30,—
5045P 15 - 60 C Grünaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Fotoattest Erdwien BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 234/37 I  * 180,—
5046P 15 Cent bis 60 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, gepr. Klein VP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37 I  * 150,—
5047P 15 C auf 50 M Grünaufdruck in der seltenen Type IV (ohne Striche) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz,

gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 700,— (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234IV  * 160,—

5048FP 25 Cent Grünaufdruck, Aufdrucktype I, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP und Fotoattest Prof. Dr. Klein VP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235I # 500,—

5049FP 60 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Huylmans BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi. 600.- 237I  ** 200,—

Memel Stempel
5050 “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—

5051 2 Pf. Sarre auf Germania, Aufdruck seltene Type II, postfrisch, gepr. Burger BPP (doppeltes Prüfzeichen), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
5052P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Kopf stehender Aufdruck, rechtes Seitenrandstück, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi.

650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IK  ** 180,—

5053P 2 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I kopfstehend, tadellos ungebraucht, Fotobefund Ney BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Qualität.”, Mi.
400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IK  * 110,—

5054P 2 1/2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruck Type II, olivgrau, ungebraucht mit voller Originalgummierung und leichter Falzspur, si-
gniert Dr. Dub und gepr. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aII  * 190,—

5055P 2 1/2 Pfg., Type II, ungebr., Zähnung oben leicht gelbfleckig, Altsignaturen, Fotokurzbefund Braun BPP, Mi. 650,- für * . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 100,—
5056P 2 1/2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck und Balkenteilung tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, dopp. gepr. Burger

BPP, Mi. 450,— ++. Seltene Kombination beider Abarten! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIKA  * 100,—

5057P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 120,—
5058FP 5 Pfg Germania-Sarre mit doppeltem Aufdruck der Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier postfri-

scher Erhaltung, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aIIIDD  ** 600,—

5059 7 1/2 Pfg. orange, Type II, Plattenfehler P, ungebr., doppelt sign. Dr. Dub, Fotokurzbefund Braun BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a II P  * 30,—
5060FP 10 Pfg Germania mit doppeltem Aufdruck “Sarre” in Type I, a-Farbe, tadellos gestempelt “MERZIG - * (SAAR) C 1.4.20" auf Brief-

stück (mit Falz befestigt), sign. Dr. Dub (doppelt) und Fotoattest Braun BPP (2014): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 1.500.- -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6aIDD ] 600,—

5061P 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom linken Seitenrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck
Balken oben und Schrift unten”, tadellose Erhaltung, signiert Dub (Käferzeichen) und aktuelles Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 800.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII  ** 250,—

5062P 15 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, postfrischer Viererblock vom Unterrand, Aufdruck in Type III, Abart “verschobener Aufdruck Balken
oben und Schrift unten”, die Marke rechts oben weiterhin mit Aufdruckplattenfehler “S oben abgeschliffen”, tadellose Erhaltung, signiert Dub
(Käferzeichen) und aktuelles  Fotoattest Braun BPP (2012): Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 800.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7aIIIFII/FIIY  ** 250,—

5063 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
5064 30 Pfg Germania auf hellchromgelbem Papier, Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 35,—
5065P 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos ungebraucht, mehrfach gepr., u.a. Burger BPP, Mi. 280,— (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  * 70,—
5066P 30 Pf. Germania Sarre auf ], Attest Burger BPP “zeigt den Aufdruck der echten Überdruckplatte If (neues SHB P. Ie-1). Die Marke ist in ein-

wandfreier frischer Erhaltung, allseitig gut gezähnt...”, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10yI ] 180,—

5067P 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  * 65,—
5068P 60 Pfg. rotlila, ungebr., oben durch Falzentfernung Gummi verlaufen, 1 Zahn etwas verkürzt, gepr. Burger BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . 14Ia  * 60,—
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5069P 60 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, rotlila, Walzendruck, tadellos postfrisch, sign. J. Böcking (doppelt), Dr. Dub (doppelt) und A.
Burger BPP (doppelt) sowie neues Fotoattest Braun BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aI  ** 300,—

5070P 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, sign. J. B., gepr. Dr. Dub und A. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
5071P 80 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstücj, Fotobefund Braun BPP “einwandfrei”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . 16I ] 120,—
5072P 80 Pfg Sarre, Aufdruck in Type I mit Aufdruckplattenfehler “waagerecht, geteilter Balken”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Braun BPP

(2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16IB  * 110,—

5073FP 80 Pfg. Type III, postfr. tadellos, Altsignaturen, Fotoattest Braun, BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  ** 200,—
5074P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 70,—
5075P 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Braun BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 350.- 16III # 100,—
5076P 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, verwendet als Einzelfrankatur auf über-

frankiertem Einschreiben-Fernbrief von “MERZIG - * (SAAR) C 18.4.20" nach Cöln mit rs. Ank.-Stempel vom 19.4.20, Umschlag mit
Altersspuren und Falzreste, die Qualität der Marke ist einwandfrei, Fotoattest Braun BPP (2014), Mi. 1.800.- für lose . . . . . . . . .

17AIK [ 650,—

5077P 5 Pf. bis 10 Mk. Bayern mit Aufdruck, 13 Werte (ohne 25 Pf.) gestempelt, 10 Mk. auf Briefstück, 15 Pf. “c”-Farbe, 60 Pf. Aufdruckabart HI,
alle Werte gepr. Burger BPP (50 Pf. mit Mängel nicht bewertet), 5 Mk. mit leicht unregelmäßiger Zähnung min. erhöht geprüft, Mi. 1.900,-

18/31 #/] 250,—

5078P 5 Pf - 10 Mark Bayern Sarre komplett je einzeln tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel “HOMBURG PFALZ 9.APR.20"
Luxussatz! Fotoattest, gepr. H. Ney BPP und Fotoattest Herbert Ney BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 1900,— . . . . . . .

18/31 ] 600,—

5079 2 Mark Sarre in b-Farbe, tadellos gestempeltes Luxusstück, gepr. Burger BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 60,—
5080P 5 M. postfr., tadellos, gepr. Burger BPP, Mi. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 750,—
5081P 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 250,—
5082 10 Mark Bayern Sarre # Stempel falsch, Aufdruck echt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 35,—
5083P 10 Mark Bayern-Sarre, tadellos gestempelt in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotobefund Braun BPP (2013), Mi. 320.- . . . . . . 31 # 100,—
5084 Nicht ausgegeben: 7 1/2 Pfg  Bayern mit  Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
5085P 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
5086 2,50 M. rosalila vom Unterrand mit HAN 6010.19, ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a HAN  * 35,—
5087P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “SAARGEBIET”, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 100,—
5088 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 35,—
5089 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder (I), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 65,—
5090 5 Pf - 25 M Landschaftsbilder I tadellos komplett auf einzelnen Briefstücken, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 ] 75,—
5091 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
5092 25 Mk Burbacher Hütte, postfrischer Unterrand-Viererblock mit Druckdatum “10-4-21-V.”, Unterrand leichte Mängel, seltene Einheit, Mi.

1.020.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 150,—

5093 25 Mk Freimarke, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 40,—
5094 3 C auf 20 Pf. - 5 Fr. auf 25 M. Landschaften II kpl. tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 35,—
5095 5 C. a. 25 Pfg, Kehrzusammendruck IV, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71AKdrIV  ** 30,—
5096 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
5097P 5 Fr. auf 25 M., 2 Fr. dunkelgrauviolett und 5 C. auf Paketkarte von DILLINGEN 25.4.25 mit grünem Zollzettel nach Strassburg mit Ankunfts-

stempel, 5 C. kleine Mängel und 25 Fr. leichte Randklebung, sonst feiner Bedarf, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83,85,95 [ 90,—

5098 5 Fr auf 25 M # mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP “leichte Mängel” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . 83II # 40,—
5099 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Boge-

necke (dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 70,—

5100 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
5101 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 50,—
5102 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Pr  ** 50,—
5103 30 C. Probedruck in karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
5104 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90Pr  * 40,—
5105 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94Pr  ** 70,—
5106P 3 Fr. Landschaften, Probedruck in drei verschiedenen Farben, je auf ungummiertem dicken Kreidepapier, tadellose Erhaltung,

Fotoattest Hoffmann BPP : ... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Pr  (*) 600,—

5107 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
5108 20 C. bis 1,50 Fr Volkshilfe 1926, 4 Werte kpl. postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07  ** 30,—
5109 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler I “Rahmen über T von Saargebiet gebrochen”, gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I # 60,—

5110 20 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler V, tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzbefund Geigle BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104V ] 60,—
5111 50 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler I, sauber gestempelt, leichte Mängel, Kurzbefund Geigle  BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106I # 30,—
5112 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.  * 30,—
5113 20 C. bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
5114 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
5115 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
5116 50 C Flugpost mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFI # 35,—
5117 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 35,—
5118P 40 C bis 10 Fr Volkshilfe komplett tadellos ungebraucht (die 128/30 und die 132 sind **), Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  **/* 190,—
5119P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat leichte An-

haftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! Mi. 1770,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 400,—

5120 50 C. Volkshilfe 1928, tadellos # Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
5121 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 60,—
5122 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 150,—
5123FP 40 C - 10 Fr Volkshilfe Gemälde III komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 120,—
5124P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 250,—
5125P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
5126FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos postfrischer Randsatz, im Rand je gepr. Hoffmann BPP, Mi. 750.- - ex Sammlung Drachenfels . . . 161/67  ** 220,—
5127 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 100,—
5128 40 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161Br  ** 30,—
5129 60 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162Br  ** 30,—
5130 5 Fr. Volkshilfe 1932, gestempelt, Attest Geigle BPP “weist am rechten Markenrand eine helle Stelle auf, ansonsten ist die Qualität einwand-

frei” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 # 60,—

5131 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 170,—
5132 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 95,—
5133 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos ungebraucht, Mi. 110 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  * 50,—
5134 60 Cent bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, jeweils mit Plattenfehler I vom Eckrand unten rechts mit Druckdatum “8-5-1933", Marke

und Unterrand postfrisch, im Seitenrand mit  Beschriftung und Falzrest, Mi. 970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 I Br  ** 330,—

5135 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
5136P 40 C. - 5 Fr. Volkshilfe, sauber gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
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5137 5 Fr Volkshilfe 1934 tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP und Geigle BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 35,—
5138 10 C - 10 Fr. Volksabstimmung komplett tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 45,—
5139 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194I  ** 70,—

5140 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos postfrisch, gepr. Ney BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 65,—
5141 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes

Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5142 2 Pfg bis 1 Mark 1. Freimarkenausgabe, sauber gestempelt mit Sonderstempel auf großem Blanko-Blatt, tadellos, gepr. Ney BPP, Mi. 120.- . . 206/25 # 35,—
5143P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
5144FP 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruckserie, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Ney BPP: “in einwandfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/38I  ** 1250,—

5145FP 2 Pfg bis 1 SM. Freimarken, Neuauflage ohne Aufdruck, tadellos postfrische Erhaltung, Fotoatteste Ney BPP (1998), VP (2012 und
2014): “Der seltene Satz ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38IIfA  ** 2500,—

5146 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 50,—

5147 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 35,—
5148P 3 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 70,—
5149P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruckausgabe, senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, senkr. Dreierstreifen vom Bogeneckrand unten links (Rand bügig und

Haftstellen, nicht auf Marken), Marken tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012), Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229YIF  ** 450,—

5150 2 Fr. auf 12 Pfg Neuauflage, kopfstehender Aufdruck auf Gummiseite, postfrisch leicht gelbfleckig, Fotoattest-Kopie (für waager. Paar aus
dem die Marke stammt) Geigle BPP (2012), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229ZIIKG  ** 90,—

5151P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
5152P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . 230IIK  ** 100,—
5153P 5 Fr. auf 20 Pfg Urdruck, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Brun und Fotobefund Ney BPP “echt, Originalgummi.”, Mi. 800.-. 232IK  ** 200,—
5154P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
5155 20 F. a. 84 Pfg Marschall Ney, kopfstehender Aufdruck, postfrisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Geigle BPP (06/2013) “einwand-

frei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237II K  ** 35,—

5156P 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK OHNE DURCHBALKUNG, die postfrische Marke stammt vom Bogenfeld 10 des
B-Bogens, der Aufdruck stammt vom Feld 41 der Aufdruckplatte, sign. Ney BPP, Fotoattest Geigle BPP (06/2013) “Die Qualität ist einwand-
frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 350,—

5157 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 35,—
5158 50 Fr. a. 1 M. Urdruck mit Aufdruckfehler III, postfr., sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund Ney, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I/III  ** 65,—
5159 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
5160 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

5161 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben mit
kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 40,—

5162 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert Hoffmann
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 [ 40,—

5163 20 Fr. Bauarbeiter, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese Schwarzdrucke
wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . . . . . . . . . . . . . .

250EpA  (*) 100,—

5164 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 100,—
5165 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . . 252L,253,254L

]

100,—

5166P 5 - 25 Fr. Hochwasserhilfe gest., kpl., tadellos, sign. u. Fotoattest Ney BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 # 150,—
5167 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260/61IFDC

[

30,—

5168 8+5 und 10+7 Fr Jugendherbergswerk tadellos rundgestempelt auf zwei Briefstücken, tiefst gepr. C. Ney BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . 262/63 ] 90,—
5169P 8 u 10 Fr. Jugendherbergswerk Type I, gest., tadellos. gepr. Ney BPP Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63I # 75,—
5170P 8 u. 10 Fr. Jugendherbergswerk Type II, gest., gepr. Ney BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63II # 110,—
5171P 8 Fr. Jugendherbergswerk mit Plattenfehler “linke Rahmenlinie unterbrochen” , tadellos, Fotokurzbefund Ney BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . 262I # 80,—
5172 15+5 Fr Tag des Pferdes mit PF III tadellos # Fotobefund Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265III # 40,—
5173 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und 15 Fr., 2 gestempelte Kabinettstücke mit Leerfeld oben, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”

für die 266II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266II,265 # 50,—

5174P 8+2 - 50+20 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, Fotobefund C. Ney: “echt, einwandfrei”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 200,—
5175 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
5176 25 Fr. Freimarke im waagerechten 4er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Briefe bis 60 gr. aus

MERZIG 1.6.53 nach Villingen, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284(49,279,31
9 [

30,—

5177 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP 285 [ 30,—
5178 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbrin-

gen, leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(3) [ 45,—

5179P 60 Fr. und 15 Fr. Freimarke (letztere mit Eckfehler) als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-POSTAUFTRAG aus SAARBRÜCKEN 9.6.56
nach Numborn bei Hausweiler mit Ankunftstempel, dekorativer Firmenvordruckbrief mit Auto-Abb., seltene Portostufe!. . . . . . . . . . . . . . .

287,329 [ 90,—

5180P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,
300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 80,—

5181 15 Fr. IBASA auf MK mit ESST SAARBRÜCKEN 23.4.50, FDC = 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 75,—
5182 15+5 Fr. IBASA, postfr. Kleinbogen, oben einmal minimal angetrennt, im Rand gummimatte Stelle und leichte Knitterspuren, Mi. 2000,- . . 291KLB  ** 300,—
5183 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
5184 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
5185P 25 Fr und 200 Fr Europarat tadellos ** Attest Hoffmann BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 80,—
5186P 25 Fr und 200 Fr Europarat tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 100,—
5187 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, postfrisch vom rechten Seitenrand, unsigniert, Mi. 800.- . 298I  ** 180,—
5188P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch

900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  * 90,—

5189P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fo-
toattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I,297  ** 300,—

5190 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . 299/03 [ 160,—
5191P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney

BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

5192 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
5193 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
5194 12+3 bis 50+20 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf 2 Briefstücken, jeder Wert tiefst gepr. Ney, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . 309/13 ] 60,—
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5069P 60 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, rotlila, Walzendruck, tadellos postfrisch, sign. J. Böcking (doppelt), Dr. Dub (doppelt) und A.
Burger BPP (doppelt) sowie neues Fotoattest Braun BPP (2014): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14aI  ** 300,—

5070P 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, sign. J. B., gepr. Dr. Dub und A. Burger BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
5071P 80 Pfg Germania mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstücj, Fotobefund Braun BPP “einwandfrei”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . 16I ] 120,—
5072P 80 Pfg Sarre, Aufdruck in Type I mit Aufdruckplattenfehler “waagerecht, geteilter Balken”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Braun BPP

(2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16IB  * 110,—

5073FP 80 Pfg. Type III, postfr. tadellos, Altsignaturen, Fotoattest Braun, BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  ** 200,—
5074P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 70,—
5075P 80 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Braun BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 350.- 16III # 100,—
5076P 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, verwendet als Einzelfrankatur auf über-

frankiertem Einschreiben-Fernbrief von “MERZIG - * (SAAR) C 18.4.20" nach Cöln mit rs. Ank.-Stempel vom 19.4.20, Umschlag mit
Altersspuren und Falzreste, die Qualität der Marke ist einwandfrei, Fotoattest Braun BPP (2014), Mi. 1.800.- für lose . . . . . . . . .

17AIK [ 650,—

5077P 5 Pf. bis 10 Mk. Bayern mit Aufdruck, 13 Werte (ohne 25 Pf.) gestempelt, 10 Mk. auf Briefstück, 15 Pf. “c”-Farbe, 60 Pf. Aufdruckabart HI,
alle Werte gepr. Burger BPP (50 Pf. mit Mängel nicht bewertet), 5 Mk. mit leicht unregelmäßiger Zähnung min. erhöht geprüft, Mi. 1.900,-

18/31 #/] 250,—

5078P 5 Pf - 10 Mark Bayern Sarre komplett je einzeln tadellos auf Briefstück mit zentrischem Stempel “HOMBURG PFALZ 9.APR.20"
Luxussatz! Fotoattest, gepr. H. Ney BPP und Fotoattest Herbert Ney BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei." Mi. 1900,— . . . . . . .

18/31 ] 600,—

5079 2 Mark Sarre in b-Farbe, tadellos gestempeltes Luxusstück, gepr. Burger BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 60,—
5080P 5 M. postfr., tadellos, gepr. Burger BPP, Mi. 2500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 750,—
5081P 5 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 250,—
5082 10 Mark Bayern Sarre # Stempel falsch, Aufdruck echt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 35,—
5083P 10 Mark Bayern-Sarre, tadellos gestempelt in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotobefund Braun BPP (2013), Mi. 320.- . . . . . . 31 # 100,—
5084 Nicht ausgegeben: 7 1/2 Pfg  Bayern mit  Aufdruck “Sarre”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
5085P 60 Pfg. Germania mit Oberrand und Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . 39KOR  ** 80,—
5086 2,50 M. rosalila vom Unterrand mit HAN 6010.19, ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a HAN  * 35,—
5087P 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “SAARGEBIET”, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 100,—
5088 20 auf 75 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert A. Burger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 35,—
5089 5 Pfg bis 25 Mark Landschaftsbilder (I), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 65,—
5090 5 Pf - 25 M Landschaftsbilder I tadellos komplett auf einzelnen Briefstücken, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69 ] 75,—
5091 5 Mark Landschaftsbilder, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 40,—
5092 25 Mk Burbacher Hütte, postfrischer Unterrand-Viererblock mit Druckdatum “10-4-21-V.”, Unterrand leichte Mängel, seltene Einheit, Mi.

1.020.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69Br  ** 150,—

5093 25 Mk Freimarke, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 40,—
5094 3 C auf 20 Pf. - 5 Fr. auf 25 M. Landschaften II kpl. tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 35,—
5095 5 C. a. 25 Pfg, Kehrzusammendruck IV, tadellos ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71AKdrIV  ** 30,—
5096 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
5097P 5 Fr. auf 25 M., 2 Fr. dunkelgrauviolett und 5 C. auf Paketkarte von DILLINGEN 25.4.25 mit grünem Zollzettel nach Strassburg mit Ankunfts-

stempel, 5 C. kleine Mängel und 25 Fr. leichte Randklebung, sonst feiner Bedarf, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83,85,95 [ 90,—

5098 5 Fr auf 25 M # mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP “leichte Mängel” Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . 83II # 40,—
5099 5 Fr. auf 25 M. mit Plattenfehler “weißer Fleck im rotem Rauch über dem Karmin”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Boge-

necke (dort mit Falzresten), Marke einwandfrei und unsigniert, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 70,—

5100 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
5101 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 50,—
5102 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Pr  ** 50,—
5103 30 C. Probedruck in karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
5104 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90Pr  * 40,—
5105 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94Pr  ** 70,—
5106P 3 Fr. Landschaften, Probedruck in drei verschiedenen Farben, je auf ungummiertem dicken Kreidepapier, tadellose Erhaltung,

Fotoattest Hoffmann BPP : ... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. nicht verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Pr  (*) 600,—

5107 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
5108 20 C. bis 1,50 Fr Volkshilfe 1926, 4 Werte kpl. postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07  ** 30,—
5109 20 C. Volkshilfe 1926, Plattenfehler I “Rahmen über T von Saargebiet gebrochen”, gestempelt, Fotokurzbefund Geigle BPP (2012): “einwand-

frei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104I # 60,—

5110 20 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler V, tadellos gestempelt auf Briefstück, Kurzbefund Geigle BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104V ] 60,—
5111 50 Cent Volkshilfe 1926, Plattenfehler I, sauber gestempelt, leichte Mängel, Kurzbefund Geigle  BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106I # 30,—
5112 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.  * 30,—
5113 20 C. bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122/25  ** 60,—
5114 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125 # 30,—
5115 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
5116 50 C Flugpost mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFI # 35,—
5117 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 35,—
5118P 40 C bis 10 Fr Volkshilfe komplett tadellos ungebraucht (die 128/30 und die 132 sind **), Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  **/* 190,—
5119P 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat leichte An-

haftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! Mi. 1770,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 400,—

5120 50 C. Volkshilfe 1928, tadellos # Attestkopie Geigle BPP für Satz aus dem die Marke stammt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,—
5121 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 60,—
5122 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 150,—
5123FP 40 C - 10 Fr Volkshilfe Gemälde III komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 120,—
5124P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 250,—
5125P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
5126FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos postfrischer Randsatz, im Rand je gepr. Hoffmann BPP, Mi. 750.- - ex Sammlung Drachenfels . . . 161/67  ** 220,—
5127 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  * 100,—
5128 40 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161Br  ** 30,—
5129 60 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162Br  ** 30,—
5130 5 Fr. Volkshilfe 1932, gestempelt, Attest Geigle BPP “weist am rechten Markenrand eine helle Stelle auf, ansonsten ist die Qualität einwand-

frei” Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
167 # 60,—

5131 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 170,—
5132 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  ** 95,—
5133 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, tadellos ungebraucht, Mi. 110 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70  * 50,—
5134 60 Cent bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, jeweils mit Plattenfehler I vom Eckrand unten rechts mit Druckdatum “8-5-1933", Marke

und Unterrand postfrisch, im Seitenrand mit  Beschriftung und Falzrest, Mi. 970.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 I Br  ** 330,—

5135 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
5136P 40 C. - 5 Fr. Volkshilfe, sauber gestempelt, geprüft Ney BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
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5137 5 Fr Volkshilfe 1934 tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP und Geigle BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 35,—
5138 10 C - 10 Fr. Volksabstimmung komplett tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94 # 45,—
5139 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”

(220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194I  ** 70,—

5140 40 Cent bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos postfrisch, gepr. Ney BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 65,—
5141 1935, Wahlzettel der Volksabstimmungskommission des Völkerbundes mit Lackdienstsiegel, ungebraucht in guter Erhaltung, interessantes

Zeitdokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5142 2 Pfg bis 1 Mark 1. Freimarkenausgabe, sauber gestempelt mit Sonderstempel auf großem Blanko-Blatt, tadellos, gepr. Ney BPP, Mi. 120.- . . 206/25 # 35,—
5143P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
5144FP 10 C. bis 50 Fr. Freimarkenausgabe sog. Urdruckserie, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Ney BPP: “in einwandfreier, postfri-

scher Erhaltung.”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/38I  ** 1250,—

5145FP 2 Pfg bis 1 SM. Freimarken, Neuauflage ohne Aufdruck, tadellos postfrische Erhaltung, Fotoatteste Ney BPP (1998), VP (2012 und
2014): “Der seltene Satz ist in einwandfreier Qualität.”, Mi. 7.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226/38IIfA  ** 2500,—

5146 60 C. auf 3 Pfg Aufdruck auf Neuauflage in Mischfrankatur mit 10 Werten der Freimarkenausgabe 1948 auf Luftpost-Brief aus
SAARBRÜCKEN 5.4.48 in die USA, überfrankiert, entsprechend signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226II,u.a. [ 50,—

5147 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 35,—
5148P 3 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 70,—
5149P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruckausgabe, senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, senkr. Dreierstreifen vom Bogeneckrand unten links (Rand bügig und

Haftstellen, nicht auf Marken), Marken tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP (2012), Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229YIF  ** 450,—

5150 2 Fr. auf 12 Pfg Neuauflage, kopfstehender Aufdruck auf Gummiseite, postfrisch leicht gelbfleckig, Fotoattest-Kopie (für waager. Paar aus
dem die Marke stammt) Geigle BPP (2012), Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229ZIIKG  ** 90,—

5151P 15 Pfg bis 24 Pfg Neuauflage ohne Aufdruck, 4 verschiedene postfrische Kabinettstück, signiert bzw. mit 3 Kurzbefunden Ney BPP . . . . . 230/33IIfA  ** 50,—
5152P 3 Fr. auf 15 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Ney BPP: “...einwandfreie Marke!” . . . . 230IIK  ** 100,—
5153P 5 Fr. auf 20 Pfg Urdruck, Kopf stehender Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Brun und Fotobefund Ney BPP “echt, Originalgummi.”, Mi. 800.-. 232IK  ** 200,—
5154P 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
5155 20 F. a. 84 Pfg Marschall Ney, kopfstehender Aufdruck, postfrisches Luxusstück ohne Signatur, Fotobefund Geigle BPP (06/2013) “einwand-

frei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237II K  ** 35,—

5156P 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK OHNE DURCHBALKUNG, die postfrische Marke stammt vom Bogenfeld 10 des
B-Bogens, der Aufdruck stammt vom Feld 41 der Aufdruckplatte, sign. Ney BPP, Fotoattest Geigle BPP (06/2013) “Die Qualität ist einwand-
frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 350,—

5157 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 35,—
5158 50 Fr. a. 1 M. Urdruck mit Aufdruckfehler III, postfr., sign. Dr. Dub und Fotokurzbefund Ney, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I/III  ** 65,—
5159 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
5160 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

5161 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben mit
kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

242 [ 40,—

5162 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert Hoffmann
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 [ 40,—

5163 20 Fr. Bauarbeiter, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese Schwarzdrucke
wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! . . . . . . . . . . . . . .

250EpA  (*) 100,—

5164 15 Fr. IBASA auf FDC - Maximumkarte mit ESST, Fotobefund Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 100,—
5165 25 Fr bis 200 Fr. Flugpostmarken auf Kabinett-Briefstück mit SST, dabei 25 Fr. und 200 Fr. mit komplettem Leerfeld links, signiert Ney BPP . . 252L,253,254L

]

100,—

5166P 5 - 25 Fr. Hochwasserhilfe gest., kpl., tadellos, sign. u. Fotoattest Ney BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59 # 150,—
5167 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit ESST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Kurzbefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260/61IFDC

[

30,—

5168 8+5 und 10+7 Fr Jugendherbergswerk tadellos rundgestempelt auf zwei Briefstücken, tiefst gepr. C. Ney BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . 262/63 ] 90,—
5169P 8 u 10 Fr. Jugendherbergswerk Type I, gest., tadellos. gepr. Ney BPP Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63I # 75,—
5170P 8 u. 10 Fr. Jugendherbergswerk Type II, gest., gepr. Ney BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/63II # 110,—
5171P 8 Fr. Jugendherbergswerk mit Plattenfehler “linke Rahmenlinie unterbrochen” , tadellos, Fotokurzbefund Ney BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . 262I # 80,—
5172 15+5 Fr Tag des Pferdes mit PF III tadellos # Fotobefund Ney . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265III # 40,—
5173 25 Fr. Tag des Pferdes mit Plattenfehler II und 15 Fr., 2 gestempelte Kabinettstücke mit Leerfeld oben, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!”

für die 266II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
266II,265 # 50,—

5174P 8+2 - 50+20 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, Fotobefund C. Ney: “echt, einwandfrei”, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 200,—
5175 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 35,—
5176 25 Fr. Freimarke im waagerechten 4er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Briefe bis 60 gr. aus

MERZIG 1.6.53 nach Villingen, Ak.-Stempel, reiner Bedarf mit Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
284(49,279,31
9 [

30,—

5177 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP 285 [ 30,—
5178 45 Fr- Freimarke, senkrechtes Paar und Einzelwert (rückseitig) auf Paketkarte aus SCHAFBRÜCKE über SAARBRÜCKEN 6.5.54 nach Hilbrin-

gen, leichte Spuren, feine Mehrfachfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(3) [ 45,—

5179P 60 Fr. und 15 Fr. Freimarke (letztere mit Eckfehler) als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-POSTAUFTRAG aus SAARBRÜCKEN 9.6.56
nach Numborn bei Hausweiler mit Ankunftstempel, dekorativer Firmenvordruckbrief mit Auto-Abb., seltene Portostufe!. . . . . . . . . . . . . . .

287,329 [ 90,—

5180P 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler “GFSELLENVATER”, gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney BPP,
300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289I # 80,—

5181 15 Fr. IBASA auf MK mit ESST SAARBRÜCKEN 23.4.50, FDC = 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 75,—
5182 15+5 Fr. IBASA, postfr. Kleinbogen, oben einmal minimal angetrennt, im Rand gummimatte Stelle und leichte Knitterspuren, Mi. 2000,- . . 291KLB  ** 300,—
5183 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
5184 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 45,—
5185P 25 Fr und 200 Fr Europarat tadellos ** Attest Hoffmann BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 80,—
5186P 25 Fr und 200 Fr Europarat tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 100,—
5187 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, postfrisch vom rechten Seitenrand, unsigniert, Mi. 800.- . 298I  ** 180,—
5188P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch

900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  * 90,—

5189P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Fo-
toattest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I,297  ** 300,—

5190 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Kabinett-Satz anschriftenseitig auf 5 Bildkarten (motivgleich mit den Marken), lose 380,- . . . . 299/03 [ 160,—
5191P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf 5 dekorativen Maximumkarten mit Ersttagsstempel METTLACH 10.11.50, signiert Ney

BPP - in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03FDC [ 300,—

5192 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 30,—
5193 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
5194 12+3 bis 50+20 Fr Volkshilfe komplett tadellos gestempelt auf 2 Briefstücken, jeder Wert tiefst gepr. Ney, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . 309/13 ] 60,—
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5195 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfen 1951 als (nachbeschrifteter) Blanko-Satz-FDC mit Entwertung “ENSDORF 3.11.51", tadellose Erhaltung, gepr.
Ney BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309/13 [ 130,—

5196 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig
bei Bitterfeld, Randspuren, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

312 [ 80,—

5197 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321,332FDC
[

180,—

5198 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
5199P 500 Fr. Ansichten, 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, oben mit 2 Leerfeldern, mit 2 Sonderstempeln “HILBRINGEN 6.5.56", tadel-

los, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337 # 80,—

5200 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 60,—
5201 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—

Saargebiet Probedrucke
5202P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
5203P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 140,—

5204 3 Cent bis 1 Fr. Dienstmarken, 1 Fr. in beiden Aufdruck-Typen, 12 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 350.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . 1/11 I/II  ** 120,—
5205 3 C mit PF XIX tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1XIX # 35,—
5206P 15 C. dunkelrötlichbraun, DOPPELTER AUFDRUCK, sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN 22.4.23", sign. Ney BPP, Fotobefund Bärsch BPP

(10/2013) ”Die Qualität ist einwandfrei", in gestempelter Erhaltung selten und mangels Angebot im Michel ohne Preis. . . . . . . . . . . . . . .
4IDD # 200,—

5207 15 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IU  ** 65,—
5208 75 C. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PFII # 45,—
5209 1 Fr. lebhaftbraunrot, Aufdrucktype II mit Aufdruckplattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIPFIII  ** 30,—
5210P 1 Fr. Freimarke mit  Aufdruck “Dienstmarke”, Type II, tadellos postfrisch, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIU  ** 250,—
5211 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, waager. Unterrandpaar mit Druckdatum (unterhalb zwei Einrisse), linke Marke mit Plattenfehler VII,

postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Br,PFVII  ** 35,—

5212 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Aufdruckabart “N von DIENST links verkürzter Anstrich”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . 14IIAbart  ** 30,—
5213 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type I mit PF III, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFIII # Gebot
5214 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type I mit Plattenfehler IV, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFIV # Gebot
5215 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type I mit PF VIII, gestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFVIII # Gebot
5216 75 C. schwärzlichgraugrün/mattorangegelb, Plattenfehler V, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15V # 30,—
5217 30 C. bis 2 Fr. Freimarkenserie, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 85,—
5218 1 Fr mit Doppelaufdruck tadellos # gepr. Dr. Dub, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20DD # 35,—
5219 2 Fr. Dienstmarke, steiler Aufdruck, Aufdruckfehler XII, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XII  ** 30,—

Saargebiet Feldpost der Abstimmungstruppen
5220FP 1935, 1 P. und 1/2 P. Freimarken mit Stempel “FIELD POST OFFICE 21 FE.35" auf Brief mit zwei verschiedenen Briefstempeln ”Commanding

C...Royal Lancers" nach Mansfield Notts, England, kleine Spuren im Rand, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland Notstempel
5221 “Abertham (Erzgeb)” - violetter, einzeiliger Stempel und ebenso einzeiliger Datumsstempel “29.Okt.1938" als Entwerter auf Bedarfsbrief mit

Absendervordruck einer Lederhandschuhfabrik an eine Privat-Krankenkasse nach Brüx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 519 [ 40,—

5222 “Aussig 1 b 28 OKT 1938" - violetter Doppelkreisstegstempel, auf Bedarfspostkarte einer Drogerie aus Pömerle, befördert nach Aussig an
eine Mineralöle handelnde Firma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 516 [ 30,—

5223 “Dauda 12 DEZ 1938" - schwarzvioletter, aptierter dreizeiliger Rahmenstempel nebst Stempel ”Frei durch Ablösung Reich" auf Dienstbrief
nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Karlsbad
5224FP 20 Heller mit lebhaftblaugrünen Handstempelaufdruck und Ersttagsstempel “X / -1.X.38-14 X / 4d / KARLSBAD 1" auf unten etwas beschnit-

tener Blanko-Karte, Fotoattest Robert Brunel VP (2013): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3A [ 130,—

5225P 20 H rot tadellos auf Briefstück mit EST, gepr. Osper, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3EST ] 190,—
5226P 30 H. Portomarke, tadellos gestempelt, rücks. Originalgummi, gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr, Rohr u. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 70,—

Reichenberg
5227 50 H. Zeitungsmarke tadellos ungebraucht mit Falzspur, gepr. Dr. Dub und Sieger, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  * 30,—

Rumburg
5228FP 3,50 Kc. mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” auf postalisch nicht befördertem Beleg mit Entwertung “-3. X 38 — / 1 / RUMBURG 1 x”,

links oben verkürzte Zähne, Auflage nur 1.000 Stück, Fotobefund Brunel VP (2014), Mi. 250.- für lose Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 60,—

5229P 100 H. a. 50 H. orange (Falke), farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur,
Auflage nur 200 Stück, mehrfach sign., u.a. Dr. Hörr, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  * 250,—

5230 50 H. a. 5 H. Taube, postfrischer Viererblock mit rechtem Bogenrand, deutlich nach links verschobener Aufdruck, waager. zwischen den Mar-
ken gefaltet, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(4)  ** 30,—

5231 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrisch, gepr. HB (Hübner), Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 30,—
5232 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, kpl. Satz postfrisch, davon die MiNr. 39 mit Abart I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”,

Mi. 516.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/43  ** 180,—

Albanien
5233P 1 Q a. 3 a - 3 Fr. inkl. Eilmarke kpl. postfr., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 150,—
5234 1 Q bis 25 Q. Aufdruckausgabe sowie 5 Q. bis 3 Fr. Hilfe zugunsten der Opfer der Luftangriffe, Gebiet nach Hauptnummern kpl., postfrische

Prachterhaltung, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/21  ** 150,—
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5195 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfen 1951 als (nachbeschrifteter) Blanko-Satz-FDC mit Entwertung “ENSDORF 3.11.51", tadellose Erhaltung, gepr.
Ney BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309/13 [ 130,—

5196 30 Fr. Volkshilfe 1951 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit etwas undeutlichem Stempel aus ST. INGBERT 2.3.52 nach Holzweissig
bei Bitterfeld, Randspuren, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

312 [ 80,—

5197 3 Fr. und 30 Fr. Freimarken auf FDC - Umschlag mit ESST DUDWEILER TAG DER BRIEFMARKE 3.5.53, Fotoattest Ney BPP: “...die Erhaltung ist
einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

321,332FDC
[

180,—

5198 18 Fr. Freimarke auf Vordruck-Doppelkarte mit Ersttagstempel, 2. Karte mit frz. Marke und SST, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330FDC [ 50,—
5199P 500 Fr. Ansichten, 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, oben mit 2 Leerfeldern, mit 2 Sonderstempeln “HILBRINGEN 6.5.56", tadel-

los, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337 # 80,—

5200 500 Fr., Freimarke, postfrische rechte untere Bogenecke mit kpl. Druckdatum 11.5.53, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 60,—
5201 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—

Saargebiet Probedrucke
5202P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
5203P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 140,—

5204 3 Cent bis 1 Fr. Dienstmarken, 1 Fr. in beiden Aufdruck-Typen, 12 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 350.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . 1/11 I/II  ** 120,—
5205 3 C mit PF XIX tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1XIX # 35,—
5206P 15 C. dunkelrötlichbraun, DOPPELTER AUFDRUCK, sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN 22.4.23", sign. Ney BPP, Fotobefund Bärsch BPP

(10/2013) ”Die Qualität ist einwandfrei", in gestempelter Erhaltung selten und mangels Angebot im Michel ohne Preis. . . . . . . . . . . . . . .
4IDD # 200,—

5207 15 C. Freimarke mit Aufdruck “Dienstmarke”, Type I, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IU  ** 65,—
5208 75 C. mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PFII # 45,—
5209 1 Fr. lebhaftbraunrot, Aufdrucktype II mit Aufdruckplattenfehler III, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIPFIII  ** 30,—
5210P 1 Fr. Freimarke mit  Aufdruck “Dienstmarke”, Type II, tadellos postfrisch, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIU  ** 250,—
5211 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, waager. Unterrandpaar mit Druckdatum (unterhalb zwei Einrisse), linke Marke mit Plattenfehler VII,

postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Br,PFVII  ** 35,—

5212 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Aufdruckabart “N von DIENST links verkürzter Anstrich”, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . 14IIAbart  ** 30,—
5213 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type I mit PF III, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFIII # Gebot
5214 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type I mit Plattenfehler IV, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFIV # Gebot
5215 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type I mit PF VIII, gestempelt, Fotobefund Ney BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFVIII # Gebot
5216 75 C. schwärzlichgraugrün/mattorangegelb, Plattenfehler V, tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15V # 30,—
5217 30 C. bis 2 Fr. Freimarkenserie, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/21  ** 85,—
5218 1 Fr mit Doppelaufdruck tadellos # gepr. Dr. Dub, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20DD # 35,—
5219 2 Fr. Dienstmarke, steiler Aufdruck, Aufdruckfehler XII, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XII  ** 30,—

Saargebiet Feldpost der Abstimmungstruppen
5220FP 1935, 1 P. und 1/2 P. Freimarken mit Stempel “FIELD POST OFFICE 21 FE.35" auf Brief mit zwei verschiedenen Briefstempeln ”Commanding

C...Royal Lancers" nach Mansfield Notts, England, kleine Spuren im Rand, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland Notstempel
5221 “Abertham (Erzgeb)” - violetter, einzeiliger Stempel und ebenso einzeiliger Datumsstempel “29.Okt.1938" als Entwerter auf Bedarfsbrief mit

Absendervordruck einer Lederhandschuhfabrik an eine Privat-Krankenkasse nach Brüx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 519 [ 40,—

5222 “Aussig 1 b 28 OKT 1938" - violetter Doppelkreisstegstempel, auf Bedarfspostkarte einer Drogerie aus Pömerle, befördert nach Aussig an
eine Mineralöle handelnde Firma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 516 [ 30,—

5223 “Dauda 12 DEZ 1938" - schwarzvioletter, aptierter dreizeiliger Rahmenstempel nebst Stempel ”Frei durch Ablösung Reich" auf Dienstbrief
nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Karlsbad
5224FP 20 Heller mit lebhaftblaugrünen Handstempelaufdruck und Ersttagsstempel “X / -1.X.38-14 X / 4d / KARLSBAD 1" auf unten etwas beschnit-

tener Blanko-Karte, Fotoattest Robert Brunel VP (2013): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3A [ 130,—

5225P 20 H rot tadellos auf Briefstück mit EST, gepr. Osper, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3EST ] 190,—
5226P 30 H. Portomarke, tadellos gestempelt, rücks. Originalgummi, gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr, Rohr u. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 70,—

Reichenberg
5227 50 H. Zeitungsmarke tadellos ungebraucht mit Falzspur, gepr. Dr. Dub und Sieger, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  * 30,—

Rumburg
5228FP 3,50 Kc. mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” auf postalisch nicht befördertem Beleg mit Entwertung “-3. X 38 — / 1 / RUMBURG 1 x”,

links oben verkürzte Zähne, Auflage nur 1.000 Stück, Fotobefund Brunel VP (2014), Mi. 250.- für lose Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 60,—

5229P 100 H. a. 50 H. orange (Falke), farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Falzspur,
Auflage nur 200 Stück, mehrfach sign., u.a. Dr. Hörr, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  * 250,—

5230 50 H. a. 5 H. Taube, postfrischer Viererblock mit rechtem Bogenrand, deutlich nach links verschobener Aufdruck, waager. zwischen den Mar-
ken gefaltet, gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(4)  ** 30,—

5231 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrisch, gepr. HB (Hübner), Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 30,—
5232 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, kpl. Satz postfrisch, davon die MiNr. 39 mit Abart I “linkes Hakenkreuz nach rechts geneigt”,

Mi. 516.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/43  ** 180,—

Albanien
5233P 1 Q a. 3 a - 3 Fr. inkl. Eilmarke kpl. postfr., Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 150,—
5234 1 Q bis 25 Q. Aufdruckausgabe sowie 5 Q. bis 3 Fr. Hilfe zugunsten der Opfer der Luftangriffe, Gebiet nach Hauptnummern kpl., postfrische

Prachterhaltung, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/21  ** 150,—
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5235 1 Fr. mit Aufdruckfehler “kurze 1 in 1943", postfr. vom Unterrand, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11VI  ** 75,—
5236P 25 + 10 Q. Bombengeschädigte, ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr. mit Abklatsch, leichte Knitterspuren, gepr. Dr. Rommerskirchen,

Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18U  ** 60,—

Adria - Alpenvorland
5237FP 5 C - 30 L Ansichten (ähnlich Laibach 45-60) komplett tadellos postfrisch, laut Michel “Phantasieausgabe”, was man wegen der hervorragen-

den Druckausführung nicht unbedingt glauben muss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Böhmen & Mähren
5238 1939, zwei bedarfsgebrauchte Mitläufer-GSK (P69 und P37) aus Prag 11.XI.39 bzw. Podebrady 9.III.40, dazu Telegramm-Aufgabeschein

TA19 aus Prag 30.9.39, mit Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CSRGSK [ 35,—

5239 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . . . ** 90,—
5240 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel- und

Verschluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 50,—

5241 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—

5242FP Zulassungsmarke, gezähnt, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Krischke (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . Z1  ** 180,—
5243 Zulassungsmarke, ungebraucht, gepr. Gilbert und Mahr BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z1  * 40,—
5244P Zulassungsmarke, ungezähnt, Oberrandstück, postfrisch mit vollständiger Originalgummierung und Fingerspuren, vorderseitig rechts her-

stellungsbedingt “Farbabrieb”, bestens gepr. Gilbert und Fotoattest Pfeiffer BPP (2014), Mi. 600.- - ex. Sammlung Drachenfels . . . . . . . .
Z1U  ** 170,—

5245 1943, Vordruckkarte als Bestätigung für ein Paket mit 30 H. Hitler mit Stempel BAUSCHOWITZ 27.12. nach Wien, gute Erhaltung . . . . . . [ 30,—
5246 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 6.12 als Drucksache nach Holleschau, Vordruck 1940 mit

Verkaufspreis 5 h., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5247 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 nach Wien, Druckvermerk
“A6/335-V/7-VIII.44-50m-215", Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5248 1944, Vordruckpostkarte auf grüngrauem Papier, als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 13.4 nach Wien, ohne Druck-
vermerk, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5249 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizeistelle Prag,
Außendienststelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5250P 1,20 Kr. Landschaften, links mit bedrucktem Randfeld ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 40,—
5251P 1,50 Kr. Landschaften, rechts mit bedrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 30,—
5252P 1,50 Kr. Landschaften aus der linken unteren Bogenecke mit bedrucktem Randfeld und Plattennummer 1a, postfrisch, in Michel nicht be-

kannt, u.a. geprüft Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Pl.-Nr.  ** 150,—

5253P 1,60 Kr. Landschaften, rechts mit bedrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 35,—
5254P 2 Kr. Landschaften, rechts mit überdrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 35,—
5255P 2,5 Kr. rechts mit überdrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 35,—
5256P 3 Kr. Landschaften, rechts mit überdrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 35,—
5257P 4 Kr. Landschaften aus der rechten unteren Bogenecke mit bedrucktem Leerfeld und Plattennummer 1A, postfrisch, gepr. Osper BPP, Mi.

320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Pl.-Nr.  ** 150,—

5258P 10 Kr. Landschaften, oben mit anhängendem überdruckten Leerfeld, ungebr. gepr. Dr. Dub und Mahr BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 19LS  * 120,—
5259FP 50 H. - 20 Kr. Flug, ungebr. kpl., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP, Auflage nur ca. 200 Sätze, Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/27  * 800,—
5260P 50 H. u. 1 Kr. Masaryk, ungebr. gepr. Dr. Dub und Mahr BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29  * 120,—
5261P 2 u. 3 Kr. 20 Jahre Republik, einheitlich vom Oberrand, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  * 35,—
5262P 5 H. - 1 Kr. Zeitungsmarken kpl. ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/40  * 120,—

5263 + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
5264P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck, kpl. Satz mit üblichen Gefälligkeitsentwertungen, private Signatur . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 200,—
5265P Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck kpl. postfr., alle vom rechten Bogenrand, tadellos, im Rand sign. Tust, Mi. 350,- . . . . . . V/VIII  ** 140,—
5266P + 50 Fr. orange/schwarz/gelb mit Kopf stehendem Aufdruck, im Kleinbogen, Marken postfr., in unterem Bogenrand Falzspuren,

Fotoattest Krischke, Mi. für lose Marken 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII KKB  **/* 500,—

5267 + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 75,—
5268 Kaiserbildnisse, komplett postfrisch, 10 Fr. leichte Anhaftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 60,—
5269FP 5 - 100 Fr. Kaiserbildnisse auf Gefälligkeits-Satzbrief mit Zensur-Rollstempel der SS-Feldpostprüfstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV [ 100,—
5270P Kaiserbildnisse Kleinbogensatz komplett tadellos postfrisch, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV KB  ** 270,—
5271P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt es

nicht als Probedruck), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX Pr  (*) 200,—

5272FP Soldaten und Flugzeuge gezähnt, 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Auflage nur 6.000 Sätze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 250,—
5273P Soldaten und Flugzeuge, geschnitten, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, komplett postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXB  ** 200,—
5274FP Soldaten und Flugzeuge ungezähnt, 5 Werte komplett tadellos postfrisch, jeweils als rechte untere Ecke, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXB  ** 200,—
5275P Langemark tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 80,—
5276FP Langemark-Marke, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 800.- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXB  ** 300,—
5277 Genter Ausgabe gezähnt, Kleinbogensatz, je vier tadellos postfrische Werte, im Rand Falz/Entfalzungsspur, Mi. 200.- (für vier Einzelgarnituren

= 160.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XXI/XXIV KB  ** 60,—

5278P Genter Ausgabe gezähnt tadellos postfrisch im Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVAKB  ** 90,—

Wallonische Legion
5279 + 20 Fr. bis + 100 Fr. Legionäre, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 45,—

Dänemark
5280 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 150,—
5281P 25 Öre - 1 Krone, sauber gestempelter  Satz, 1 Kr. vom linken Rand, Pracht, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 500,—
5282 1944, farbige N.S.A.P-Vignette “Til Kamp!” vom Unterrand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

5283FP 15 bis 30 Kop. Freimarkenausgabe, y-Papier, ungezähnt, tadellos gestempelt, Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi.
540.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3yU # 200,—

5284 15-100 K. Wiederaufbau, ungezähnt, 1. Auflage, komplett in postfrischen Rand-4er-Blocks, 60 K. herstellungsbedingter Gummifehler, Mi.
480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/9U  ** 160,—
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5235 1 Fr. mit Aufdruckfehler “kurze 1 in 1943", postfr. vom Unterrand, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11VI  ** 75,—
5236P 25 + 10 Q. Bombengeschädigte, ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr. mit Abklatsch, leichte Knitterspuren, gepr. Dr. Rommerskirchen,

Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18U  ** 60,—

Adria - Alpenvorland
5237FP 5 C - 30 L Ansichten (ähnlich Laibach 45-60) komplett tadellos postfrisch, laut Michel “Phantasieausgabe”, was man wegen der hervorragen-

den Druckausführung nicht unbedingt glauben muss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Böhmen & Mähren
5238 1939, zwei bedarfsgebrauchte Mitläufer-GSK (P69 und P37) aus Prag 11.XI.39 bzw. Podebrady 9.III.40, dazu Telegramm-Aufgabeschein

TA19 aus Prag 30.9.39, mit Aktenlochung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CSRGSK [ 35,—

5239 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . . . ** 90,—
5240 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk “...Lager Sattul” nach München mit Zensurstempel- und

Verschluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 50,—

5241 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—

5242FP Zulassungsmarke, gezähnt, tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Krischke (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . Z1  ** 180,—
5243 Zulassungsmarke, ungebraucht, gepr. Gilbert und Mahr BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z1  * 40,—
5244P Zulassungsmarke, ungezähnt, Oberrandstück, postfrisch mit vollständiger Originalgummierung und Fingerspuren, vorderseitig rechts her-

stellungsbedingt “Farbabrieb”, bestens gepr. Gilbert und Fotoattest Pfeiffer BPP (2014), Mi. 600.- - ex. Sammlung Drachenfels . . . . . . . .
Z1U  ** 170,—

5245 1943, Vordruckkarte als Bestätigung für ein Paket mit 30 H. Hitler mit Stempel BAUSCHOWITZ 27.12. nach Wien, gute Erhaltung . . . . . . [ 30,—
5246 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 6.12 als Drucksache nach Holleschau, Vordruck 1940 mit

Verkaufspreis 5 h., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5247 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 nach Wien, Druckvermerk
“A6/335-V/7-VIII.44-50m-215", Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5248 1944, Vordruckpostkarte auf grüngrauem Papier, als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 13.4 nach Wien, ohne Druck-
vermerk, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5249 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizeistelle Prag,
Außendienststelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5250P 1,20 Kr. Landschaften, links mit bedrucktem Randfeld ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 40,—
5251P 1,50 Kr. Landschaften, rechts mit bedrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  * 30,—
5252P 1,50 Kr. Landschaften aus der linken unteren Bogenecke mit bedrucktem Randfeld und Plattennummer 1a, postfrisch, in Michel nicht be-

kannt, u.a. geprüft Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Pl.-Nr.  ** 150,—

5253P 1,60 Kr. Landschaften, rechts mit bedrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 35,—
5254P 2 Kr. Landschaften, rechts mit überdrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 35,—
5255P 2,5 Kr. rechts mit überdrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 35,—
5256P 3 Kr. Landschaften, rechts mit überdrucktem Randfeld, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 35,—
5257P 4 Kr. Landschaften aus der rechten unteren Bogenecke mit bedrucktem Leerfeld und Plattennummer 1A, postfrisch, gepr. Osper BPP, Mi.

320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17Pl.-Nr.  ** 150,—

5258P 10 Kr. Landschaften, oben mit anhängendem überdruckten Leerfeld, ungebr. gepr. Dr. Dub und Mahr BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 19LS  * 120,—
5259FP 50 H. - 20 Kr. Flug, ungebr. kpl., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP, Auflage nur ca. 200 Sätze, Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/27  * 800,—
5260P 50 H. u. 1 Kr. Masaryk, ungebr. gepr. Dr. Dub und Mahr BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29  * 120,—
5261P 2 u. 3 Kr. 20 Jahre Republik, einheitlich vom Oberrand, ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  * 35,—
5262P 5 H. - 1 Kr. Zeitungsmarken kpl. ungebr., gepr. Dr. Dub und Mahr BPP Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/40  * 120,—

5263 + 50 Fr. Symbolische Darstellungen, alle vier Farben, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
5264P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck, kpl. Satz mit üblichen Gefälligkeitsentwertungen, private Signatur . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 200,—
5265P Symbolische Darstellungen mit Flugzeugaufdruck kpl. postfr., alle vom rechten Bogenrand, tadellos, im Rand sign. Tust, Mi. 350,- . . . . . . V/VIII  ** 140,—
5266P + 50 Fr. orange/schwarz/gelb mit Kopf stehendem Aufdruck, im Kleinbogen, Marken postfr., in unterem Bogenrand Falzspuren,

Fotoattest Krischke, Mi. für lose Marken 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII KKB  **/* 500,—

5267 + 5 Fr. bis + 100 Fr. Kaiserbildnisse, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 75,—
5268 Kaiserbildnisse, komplett postfrisch, 10 Fr. leichte Anhaftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 60,—
5269FP 5 - 100 Fr. Kaiserbildnisse auf Gefälligkeits-Satzbrief mit Zensur-Rollstempel der SS-Feldpostprüfstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV [ 100,—
5270P Kaiserbildnisse Kleinbogensatz komplett tadellos postfrisch, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV KB  ** 270,—
5271P Soldaten und Flugzeuge, ungezähnte Probedrucke mit vorder- und rückseitigem Druck, 4 Werte komplett (einen Wert aus dem Satz gibt es

nicht als Probedruck), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XV/XIX Pr  (*) 200,—

5272FP Soldaten und Flugzeuge gezähnt, 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Auflage nur 6.000 Sätze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 250,—
5273P Soldaten und Flugzeuge, geschnitten, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, komplett postfrisch, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXB  ** 200,—
5274FP Soldaten und Flugzeuge ungezähnt, 5 Werte komplett tadellos postfrisch, jeweils als rechte untere Ecke, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXB  ** 200,—
5275P Langemark tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 80,—
5276FP Langemark-Marke, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 800.- seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXB  ** 300,—
5277 Genter Ausgabe gezähnt, Kleinbogensatz, je vier tadellos postfrische Werte, im Rand Falz/Entfalzungsspur, Mi. 200.- (für vier Einzelgarnituren

= 160.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XXI/XXIV KB  ** 60,—

5278P Genter Ausgabe gezähnt tadellos postfrisch im Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVAKB  ** 90,—

Wallonische Legion
5279 + 20 Fr. bis + 100 Fr. Legionäre, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 45,—

Dänemark
5280 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (MH) 150,—
5281P 25 Öre - 1 Krone, sauber gestempelter  Satz, 1 Kr. vom linken Rand, Pracht, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 500,—
5282 1944, farbige N.S.A.P-Vignette “Til Kamp!” vom Unterrand, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

5283FP 15 bis 30 Kop. Freimarkenausgabe, y-Papier, ungezähnt, tadellos gestempelt, Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt und einwandfrei”, Mi.
540.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3yU # 200,—

5284 15-100 K. Wiederaufbau, ungezähnt, 1. Auflage, komplett in postfrischen Rand-4er-Blocks, 60 K. herstellungsbedingter Gummifehler, Mi.
480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/9U  ** 160,—
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5285P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 115,—
5286P 30 K. indigo mit Zwischensteg; postfrisches Zwischenstegpaar (dort gefaltet), extrem selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 130,—
5287P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
5288 50 Kop. Freimarke, Doppeldruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Krischke (doppelt signiert), Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 45,—
5289P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Estland - Lokalausgabe Elwa
5290P 3 K. hellblau, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt mit linkem Seitenrand, Auflage nur 200 Stück, gepr.

Nemvalz und Keiler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 250,—

5291FP 4 Kop. rotlila mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 450,—

5292P 10 K. dunkelblaugrau auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 90,—
5293P 20 Kop. grün mit  Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, signiert Eichenthal, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—

5294 1 K. bis 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 40,—
5295P 3 Kop. gezähnt mit Aufdruck in Type II mit Abart III “9 in 1941 größer”, postfrisch, leicht stockig in der oberen rechten Ecke, Auflage nur 24

Stück, Fotoattest Krischke (2012), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AII/III  ** 240,—

5296 5 Kop., 20 Kop. und 30 Kop. je Aufdruck “Statt Jahreszahl in der 3. Zeile ein zweites Pernau”, Bogen der Haupttype II, Feld 95 - 98, tadellos
postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/9IV  ** 110,—

5297P 5 K. - 50 K in Type I tadellos postfrisch, 5 - 30 K je tiefst gepr. Krischke BPP und die sehr seltene teure und noch völlig unsignierte(!)
50 K. mit Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I/10I  ** 1200,—

5298 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
5299 15 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 30,—
5300 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . . 8I ] 30,—
5301 30 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
5302 30 K. in der 3. Zeile ein Zweites “Pernau”, postfr. vom Unterrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 40,—

5303P Eisbär-Block, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 150,—
5304P Einzelmarke aus Eisbärblock, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 140,—
5305FP Eisbär-Block, tadellos postfrisch, bestens gepr. Tust BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 280,—
5306P Eisbärblock geringfügig formatverkleinert (92:111 statt 94:116 mm), ansonsten tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 140,—
5307 Eisbärblock, übliche leicht mangelhafte Gummierung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 150,—
5308 F+10 Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “fehlender Punkt auf Aérinne”, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . V/III  ** 30,—
5309 1 Fr. versch. Kriegsdarstellungen in allen 5 Farben, Bogensatz zu 25 Marken mit jeweils 10 anhängenden Leerfeldern, davon eins mit Datum

2-4-42, tadellose Erhaltung, Mi. 1.140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI/X (25)  ** 400,—

5310 Flugpostvignetten MiNr II und III jeweils senkrechte Oberrandpaare auf Feldpostbrief echt gelaufen vom 26.01.1943 (Feld-
post-Adler-Rundstempel - Mi.-Nr. 62 -) nach NIZZA (Nice), rückseitig Ankunftsstempel vom 15.02.1943, gepr. Tust BPP. Solche
echt gelaufenen Briefe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II(2)+ III(2) [ 500,—

5311FP Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, ungezähnt, für je-
den Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . .

XP(5)  (*) 350,—

5312FP Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar. Zwischenstege sind nur von den Probedrucken bekannt, offenbar wurden alle
normalen Bogen zerschnitten. Extrem selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon
Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. geschätzt 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZS (5)  (*) 1000,—

Frankreich - Dünkirchen
5313P 50 C. rot und 50 C. blau, je Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Fotoattest Lothar Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/3 I  ** 250,—

5314P 50 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I, zwei Einzelmarken auf portogerecht frankiertem Brief, tadellos, Fotoattest Krischke (2013), Mi. 600.- . 2I [ 200,—
5315P 50 C blau, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch mit Aufdruck in Type II, signiert Diena und Attestkopie Diena: “echt,

echter Aufdruck, Originalgummi, einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II  ** 300,—

5316P 1 Fr. karmin mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, Einzelmarke auf gefälligkeitsgestempelter Papierunterlage, Fotoattest Krischke (2013) 21I K ] 280,—
5317P 10 C. Freimarke und 90 C. Französische Revolution mit Aufdruck Type I als portogerechte MiF auf Brief von “DUNKERQUE 14.7.40" nach Ghy-

velde mit rs. Ank.-stpl., u.a.. sign. Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fr. 376I  ,457I 280,—

Frankreich - Festung Lorient
5318FP 80 C. Freimarke, braun, Handstempel-Aufdruck “Festung Lorient”, ungebraucht, lt. Fotoattest Krischke (2014): “Originalgummie-

rung mit Haftstellen. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, weiterhin möchten wir darauf hinweisen das Herr Krischke in
seinem Attest fälschlicherweise die Mi.-Nr. 7 angegeben hat, das wäre die 80 C. Marke in grün, in braun ist diese im Michel
unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

5319P 50 C. Handwerkskammer mit Aufdruck “LIBERATION” als Teilfrankatur auf Brief von “BATZ S MER 11.5.45" mit Freistempel 1 Fr. nach La
Baule, dort nachtaxiert, etwas stockfleckig, dennoch interess. Beleg, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 100,—

5320 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, geprüft Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 150,—
5321P 50 C. und 2 Fr. lilabraun Freimarken, 2 ungebrauchte Prachtstücke (2 Fr. mit gelblichen Punkt) ohne Gummi, wie verausgabt, 400,- . . . . . 1/2a  (*) 120,—
5322P 2 Fr Handelskammer je mit Stempel “Liberation” 3-mal als reine Mehrfachfrankatur (selten!) auf Brief von Montoir de Bretagne nach Donges . 2(3) [ 350,—
5323P 2 Fr lilabraun auf grün ungezähnt tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt. Gepr. Brun und Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aU  (*) 350,—

5324P 4,50 Fr. Gebührenzettel mit Plattenfehler “ILGT statt ILOT” auf R-Brief von “BATZ S MER 28.2 45" nach La Baule mit Ank.-stpl., geprüft. . 3I PF I [ 100,—
5325 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas ver-

kürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Elsaß
5326 10 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, 2x auf Postanweisung mit Notstempel “DAUENDORF” als Entwerter nach Hagenau, Ak.-Stempel . . . . . . 6(2) [ 40,—
5327 25 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarte aus PFALZBURG 12.12.40, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 30,—
5328 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Niedermorschweiler (Kr. Mülhausen Els.) als Entwer-

ter nach Mittelweier, rückseitig mit Notstempel ”Bennweier-Mittelweier" als Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

5329 40 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Grossendorf” als Entwerter nach Buchsweiler,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,—
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5285P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 115,—
5286P 30 K. indigo mit Zwischensteg; postfrisches Zwischenstegpaar (dort gefaltet), extrem selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 130,—
5287P 30 Pf. Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 110,—
5288 50 Kop. Freimarke, Doppeldruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Krischke (doppelt signiert), Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 45,—
5289P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Estland - Lokalausgabe Elwa
5290P 3 K. hellblau, ungezähnt mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt mit linkem Seitenrand, Auflage nur 200 Stück, gepr.

Nemvalz und Keiler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 250,—

5291FP 4 Kop. rotlila mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. und Fotoattest Löbbering BPP (2014): “echt
und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 450,—

5292P 10 K. dunkelblaugrau auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 90,—
5293P 20 Kop. grün mit  Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, signiert Eichenthal, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 80,—

5294 1 K. bis 50 K. ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 40,—
5295P 3 Kop. gezähnt mit Aufdruck in Type II mit Abart III “9 in 1941 größer”, postfrisch, leicht stockig in der oberen rechten Ecke, Auflage nur 24

Stück, Fotoattest Krischke (2012), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AII/III  ** 240,—

5296 5 Kop., 20 Kop. und 30 Kop. je Aufdruck “Statt Jahreszahl in der 3. Zeile ein zweites Pernau”, Bogen der Haupttype II, Feld 95 - 98, tadellos
postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/9IV  ** 110,—

5297P 5 K. - 50 K in Type I tadellos postfrisch, 5 - 30 K je tiefst gepr. Krischke BPP und die sehr seltene teure und noch völlig unsignierte(!)
50 K. mit Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I/10I  ** 1200,—

5298 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
5299 15 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 30,—
5300 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- . . 8I ] 30,—
5301 30 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 30,—
5302 30 K. in der 3. Zeile ein Zweites “Pernau”, postfr. vom Unterrand, gepr. Krischke BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IV  ** 40,—

5303P Eisbär-Block, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  * 150,—
5304P Einzelmarke aus Eisbärblock, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 140,—
5305FP Eisbär-Block, tadellos postfrisch, bestens gepr. Tust BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 280,—
5306P Eisbärblock geringfügig formatverkleinert (92:111 statt 94:116 mm), ansonsten tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 140,—
5307 Eisbärblock, übliche leicht mangelhafte Gummierung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 150,—
5308 F+10 Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “fehlender Punkt auf Aérinne”, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . V/III  ** 30,—
5309 1 Fr. versch. Kriegsdarstellungen in allen 5 Farben, Bogensatz zu 25 Marken mit jeweils 10 anhängenden Leerfeldern, davon eins mit Datum

2-4-42, tadellose Erhaltung, Mi. 1.140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI/X (25)  ** 400,—

5310 Flugpostvignetten MiNr II und III jeweils senkrechte Oberrandpaare auf Feldpostbrief echt gelaufen vom 26.01.1943 (Feld-
post-Adler-Rundstempel - Mi.-Nr. 62 -) nach NIZZA (Nice), rückseitig Ankunftsstempel vom 15.02.1943, gepr. Tust BPP. Solche
echt gelaufenen Briefe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II(2)+ III(2) [ 500,—

5311FP Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, ungezähnt, für je-
den Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . .

XP(5)  (*) 350,—

5312FP Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, unge-
zähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar. Zwischenstege sind nur von den Probedrucken bekannt, offenbar wurden alle
normalen Bogen zerschnitten. Extrem selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon
Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. geschätzt 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZS (5)  (*) 1000,—

Frankreich - Dünkirchen
5313P 50 C. rot und 50 C. blau, je Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, Fotoattest Lothar Herbst VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/3 I  ** 250,—

5314P 50 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I, zwei Einzelmarken auf portogerecht frankiertem Brief, tadellos, Fotoattest Krischke (2013), Mi. 600.- . 2I [ 200,—
5315P 50 C blau, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch mit Aufdruck in Type II, signiert Diena und Attestkopie Diena: “echt,

echter Aufdruck, Originalgummi, einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II  ** 300,—

5316P 1 Fr. karmin mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, Einzelmarke auf gefälligkeitsgestempelter Papierunterlage, Fotoattest Krischke (2013) 21I K ] 280,—
5317P 10 C. Freimarke und 90 C. Französische Revolution mit Aufdruck Type I als portogerechte MiF auf Brief von “DUNKERQUE 14.7.40" nach Ghy-

velde mit rs. Ank.-stpl., u.a.. sign. Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fr. 376I  ,457I 280,—

Frankreich - Festung Lorient
5318FP 80 C. Freimarke, braun, Handstempel-Aufdruck “Festung Lorient”, ungebraucht, lt. Fotoattest Krischke (2014): “Originalgummie-

rung mit Haftstellen. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”, weiterhin möchten wir darauf hinweisen das Herr Krischke in
seinem Attest fälschlicherweise die Mi.-Nr. 7 angegeben hat, das wäre die 80 C. Marke in grün, in braun ist diese im Michel
unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

5319P 50 C. Handwerkskammer mit Aufdruck “LIBERATION” als Teilfrankatur auf Brief von “BATZ S MER 11.5.45" mit Freistempel 1 Fr. nach La
Baule, dort nachtaxiert, etwas stockfleckig, dennoch interess. Beleg, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 100,—

5320 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, geprüft Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 150,—
5321P 50 C. und 2 Fr. lilabraun Freimarken, 2 ungebrauchte Prachtstücke (2 Fr. mit gelblichen Punkt) ohne Gummi, wie verausgabt, 400,- . . . . . 1/2a  (*) 120,—
5322P 2 Fr Handelskammer je mit Stempel “Liberation” 3-mal als reine Mehrfachfrankatur (selten!) auf Brief von Montoir de Bretagne nach Donges . 2(3) [ 350,—
5323P 2 Fr lilabraun auf grün ungezähnt tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt. Gepr. Brun und Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aU  (*) 350,—

5324P 4,50 Fr. Gebührenzettel mit Plattenfehler “ILGT statt ILOT” auf R-Brief von “BATZ S MER 28.2 45" nach La Baule mit Ank.-stpl., geprüft. . 3I PF I [ 100,—
5325 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas ver-

kürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Elsaß
5326 10 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, 2x auf Postanweisung mit Notstempel “DAUENDORF” als Entwerter nach Hagenau, Ak.-Stempel . . . . . . 6(2) [ 40,—
5327 25 Pfg Hindenburg mit Aufdruck, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarte aus PFALZBURG 12.12.40, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) [ 30,—
5328 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Niedermorschweiler (Kr. Mülhausen Els.) als Entwer-

ter nach Mittelweier, rückseitig mit Notstempel ”Bennweier-Mittelweier" als Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

5329 40 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Grossendorf” als Entwerter nach Buchsweiler,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,—
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5330 60 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Gertweiler” als Entwerter nach Strassburg,
Ak.-Stempel, Marke oben rechts eckrund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

Elsaß Ganzsachen
5331P 6 Pfg. Hindenburg KDF-Sonder-GSK auf Kreidekarton mit Aufdruck Elsaß, komplett mit 8 Bildern, jeweils mit SST STRASBURG 1941, Pracht . P501/08 [ 80,—
5332P 6 Pfg. Hindenburg KDF-Sonder-GSK auf Kreidekarton mit Aufdruck Elsaß, komplett mit 8 Bildern, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . P501/08 [ 80,—

Generalgouvernement
5333 24 auf 25 Gr - 50 auf 1 Zl kpl. tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 60,—
5334 2 Gr.-3 Zl. Aufdruckausgabe komplett auf 4 Eilboten-R-Briefen von “GARWOLIN 23.IV.40" nach Kiel-Holtenau mit Ankunftsstempel . . . . . 14/39 [ 70,—
5335 24 Gr. auf 25 Gr., gute Type I, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 30,—
5336P Nicht ausgegeben: Land und Leute, kpl. Satz zu 3 Werten, postfrisch, Mi. 1.800.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 600,—
5337 ZADZIM, dreizeiliger viol. Aushilfsstempel a. Bedarfsbrief nach Königsberg, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788 [ Gebot

Generalgouvernement Dienstmarken
5338 6 Gr - 5 Zl kpl. tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 25,—

Ghetto-Post Lodz / Litzmannstadt
5339P 5 - 20 Pfg. “Judenpost” kpl. postfr. bzw. ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/V  **/(*) 120,—

Guernsey
5340FP 2 1/2 P. schwärzlichultramarin, postfr., tadellos, sehr seltene Marke, gepr. Möhle BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 250,—
5341 1/2 P u. 1 P. Freimarken, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—
5342 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—

Kotor
5343 Ganzsachenkarte Lit 1 auf 30 c. braun, ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 60,—
5344FP 0,50 L auf 10 C Probedruck mit schwarzem statt rotem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack und Fotoattest Krischke

BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Es handelt sich um einen Probedruck der aufgrund der geringen Auflage sehr selten ist.” Mi.
1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1P  ** 500,—

5345FP 0,50 C . a. 10 C. mit Wz X, postfr., gepr. Krischke BPP, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 380,—
5346P 0.50 L auf 10 C - 10 L auf 20 C komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 380,—
5347P 0,10 M. a. 3D. - 0,50 M. auf 4 D.kpl., postfr., gepr. Ludin und Krischke BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/10  ** 60,—

Kurland
5348 6 auf Hitler bis 12 auf Feldpostzulassungsmarke, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, gepr. van Loo BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 1/4 A/B  ** 100,—
5349 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
5350 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
5351P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche

Signatur, Michel -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

5352 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,
siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5353P 5 C bis 1.25 L Eilmarke komplett tadellos postfrisch, dabei Nr. 19 in der seltenen b-Farbe. Alle Marken noch völlig unsigniert! Fotobefund Kley-
mann BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20  ** 200,—

5354 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
5355 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
5356P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
5357P 1.75 L in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kleymann BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b  ** 60,—
5358P 50 L auf 1.75 L mit doppeltem Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, Attest Krischke “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist

einwandfrei” Mi. 600,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DK  (*) 200,—

5359P 25 C - 10 L Flugpost + 2 l Flugpost-Eilmarke komplett tadellos postfrisch und alle noch völlig unsigniert! Fotobefund Kleymann BPP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei” Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/28  ** 150,—

5360P 1.25 L + 50 L und 2.50 L + 50 L Obdachlosenhilfe tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung
ist einwandfrei.” Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/32  ** 130,—

5361P 25 C + 10 L bis 5 L + 20 L Winterhilfe komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke und Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39/44  ** 130,—

5362P 5 C bis 30 L Ansichten komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/60  ** 200,—

5363 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . 45/60 [ 60,—
5364 50 C. violett mit Plattenfehler “2 Telegraphen in Höhe des Kirchturms” (Feld 58) mit Normalmarken im postfrischen 6er-Block vom rechten

Bogenrand, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I,49  ** 40,—

5365P 50 C. Ansichten mit Plattenfehler “Schattenbild des Kirchturms” tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Kleymann BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49II  ** 230,—

5366FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in karminbraun, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

5367FP Nicht ausgegeben: 6 Werte “Verdiente Slowenen” in verschiedenen Farben, gezähnt, tadellos postfrisch, ein Wert sign. Krischke BPP anson-
sten unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI A  ** 240,—

Laibach Portomarken
5368 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5

(5), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5369 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 54,—
5370 25 C. Portomarke mit Aufdruck, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 6.2.45, Formular 1x gefaltet und Randspu-

ren, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 40,—

5371 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

5372 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
5373 5 K - 50 K komplett tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—
5374 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
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5375 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
5376P 20 Kop. Freimarke mit Aufdruck auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (150,-) . . . . . . . 4x  ** 60,—

Litauen - Landesausgabe
5377P 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbaren,

gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 750,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
5378FP 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit vierzeiligem Handstempelaufdruck “Laisva / Lietuve / 27 VI 41 / Panevezys”, tadellos gestem-

pelt auf zwei Briefstücken, Auflage nur 1.000 Sätze, signiert Keiler und Fotobefunde Prof. Dr. Klein VP (2014): “echt und einwand-
frei.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 ] 650,—

5379 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, teils ausgabeübliche Zahnfehler, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 80,—
5380P 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—
5381P 20 Kop. grün, Aufdruck grün, tadellos gestempelt auf kleinem Briefstück, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
5382P 5- 60 K. Freimarken in Type III und 80 K.- 1 R. Sondermarken gest. “RASEINIA 25. VIII. 41" auf Blanko-Umschlag, als Briefstücke sign. Krisch-

ke BPP, Mi.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7II, 9-1 ] 180,—

5383 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
5384 30 K. blau, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III ] Gebot

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
5385P 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 45,—
5386P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKI  ** 80,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
5387 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e “Vi statt VI im Datum”, auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krischke

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIIe ] 30,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
5388P 50 Kop., Aufdruck braunrot in Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Krischke BPP und Fotobefund Bender BPP: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6bIII # 190,—

5389P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type III, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 670,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIIIK  ** 80,—
5390P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type I, tadellos postfrisch, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 90,—
5391P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Lothringen Ganzsachen
5392P 6 Pfg. Hindenburg KDF-Sonder-GSK auf Kreidekarton mit Aufdruck Lothringen, komplett mit 8 Bildern, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . P501/08 [ 80,—

Luxemburg
5393 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

Mazedonien
5394P 1 - 30 L. kpl. postfr., tadellos, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 120,—
5395FP 1 Lew bis 30 Lew Freimarken, tadellos gestempelt, dabei Mi.-Nr. 1XI, 2/5II, 6XI, 7II und 8I, sign. Hosang und Fotobefund Brunel VP (2014):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8 # 140,—

5396 6 L. auf 10 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV,3  ** 40,—
5397 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IV,4  ** 40,—
5398 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 in 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV,5  ** 40,—

5399 25 C. bis 2 Lire Verwaltungsausschuss mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss”,ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Brunel BPP (doppelt si-
gniert), Mi. für * 520.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/13 I  (*) 100,—

5400P 25 Cmi bis 5 L komplett tadellos ** dabei die Nr. 14 gepr. Dr. Dub, Mi. 780,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 275,—
5401P 25 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, 9 Werte, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 14 gepr. Krischke BPP, Mi. 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 350,—
5402P 25 Cent bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, 9 Marken, Mi.-Nr. 14 gepr. Krischke BPP, Mi. 476.- . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  * 180,—
5403 50 C. bis 5 L. Flugpost-Aufdruckmarken postfrisch Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 60,—
5404 Rotes Kreuz kpl. auf 7 einzelnen Briefstücken mit rückdatierten Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35gef # 40,—
5405P 0,25 + 2,75 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- - seltene

Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I  ** 100,—

Ostland
5406 Hitler 1941, 4 Zusammendrucke aus Automatenrollen komplett, gestempelt, dabei 3 Briefstücke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 #/] 60,—
5407 6+4 Pf. Hitler 1941, 5 Zusammendrucke aus Automatenrollen (je 2 als 4er-Streifen) auf Briefteil von RIGA 27.1.44 DEUTSCHE DIENSTPOST

OSTEN und roter Wehrmachtszensur, gepr. Keiler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(5) ] 65,—

5408P 20 Kop auf 1 Kop und 20 Kop auf 5 Kop - 60 Kop auf 50 Kop, postfr., gepr. Krischke BPP, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,,4-9  ** 250,—
5409 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
5410 20 Kop., 60 Kop. und 60+40 Kop. je in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12xa  ** 35,—
5411 Zusammenstellung von 6 Einzelmarken und 3 waager. Paaren = 12 Marken, dabei u. a. 10/11x vom Eckrand oben links, 18y vom Eckrand un-

ten rechts, 14/16B je vom Eckrand, 12a u. 12aI im waager. Paar, 12bx und 12 bxI im waager. Paar sowie 12by und 12byI im waager. Paar, Mi.
insgesamt = 1.110.- (Fotos siehe Internet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18  ** 380,—

5412 60 K. grünoliv mit Plattenfehler “Glockenturm links beschädigt”, gest., Händlersignatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
5413 60+40 Kop. mit “X” statt “K” in PSKOW tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Iby  ** 35,—
5414 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5415 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt,

sonst einwandfrei, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

5416FP Blockausgabe “Hilfe für Stadtkindergärten”, Wz. 1X (stehend), gestempelt “PSKOW -k- 11 12 41", links unten schräg verlau-
fender Bug und vs.-. Verschmutzungen - ansonsten einwandfrei, Auflage nur 1.539 Stück, Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi.
1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X # 500,—

5417P Stadtkindergärten-Block, Wasserzeichen stehend, zentrisch gest. “PSKOW 16.4.42", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X # 700,—
5418P Stadtkindergärten-Block ungebraucht ohne Gummi - wie verausgabt - mit Ausgabestempel im Blockrand, leichter Querbug, Mi. 1700,— . Bl.1X  (*) 450,—
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5330 60 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als Einzelfrankatur auf Postanweisung mit Notstempel “Gertweiler” als Entwerter nach Strassburg,
Ak.-Stempel, Marke oben rechts eckrund, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

Elsaß Ganzsachen
5331P 6 Pfg. Hindenburg KDF-Sonder-GSK auf Kreidekarton mit Aufdruck Elsaß, komplett mit 8 Bildern, jeweils mit SST STRASBURG 1941, Pracht . P501/08 [ 80,—
5332P 6 Pfg. Hindenburg KDF-Sonder-GSK auf Kreidekarton mit Aufdruck Elsaß, komplett mit 8 Bildern, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . P501/08 [ 80,—

Generalgouvernement
5333 24 auf 25 Gr - 50 auf 1 Zl kpl. tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 60,—
5334 2 Gr.-3 Zl. Aufdruckausgabe komplett auf 4 Eilboten-R-Briefen von “GARWOLIN 23.IV.40" nach Kiel-Holtenau mit Ankunftsstempel . . . . . 14/39 [ 70,—
5335 24 Gr. auf 25 Gr., gute Type I, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- - unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 30,—
5336P Nicht ausgegeben: Land und Leute, kpl. Satz zu 3 Werten, postfrisch, Mi. 1.800.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 600,—
5337 ZADZIM, dreizeiliger viol. Aushilfsstempel a. Bedarfsbrief nach Königsberg, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 788 [ Gebot

Generalgouvernement Dienstmarken
5338 6 Gr - 5 Zl kpl. tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 25,—

Ghetto-Post Lodz / Litzmannstadt
5339P 5 - 20 Pfg. “Judenpost” kpl. postfr. bzw. ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/V  **/(*) 120,—

Guernsey
5340FP 2 1/2 P. schwärzlichultramarin, postfr., tadellos, sehr seltene Marke, gepr. Möhle BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 250,—
5341 1/2 P u. 1 P. Freimarken, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 50,—
5342 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—

Kotor
5343 Ganzsachenkarte Lit 1 auf 30 c. braun, ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1  * 60,—
5344FP 0,50 L auf 10 C Probedruck mit schwarzem statt rotem Aufdruck tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack und Fotoattest Krischke

BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Es handelt sich um einen Probedruck der aufgrund der geringen Auflage sehr selten ist.” Mi.
1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1P  ** 500,—

5345FP 0,50 C . a. 10 C. mit Wz X, postfr., gepr. Krischke BPP, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 380,—
5346P 0.50 L auf 10 C - 10 L auf 20 C komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 380,—
5347P 0,10 M. a. 3D. - 0,50 M. auf 4 D.kpl., postfr., gepr. Ludin und Krischke BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/10  ** 60,—

Kurland
5348 6 auf Hitler bis 12 auf Feldpostzulassungsmarke, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos postfrisch, gepr. van Loo BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 1/4 A/B  ** 100,—
5349 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
5350 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
5351P 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, glatte Gummierung, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand und HAN “21043.42 3", handschriftliche

Signatur, Michel -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AxHAN  * 200,—

5352 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmängeln,
siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5353P 5 C bis 1.25 L Eilmarke komplett tadellos postfrisch, dabei Nr. 19 in der seltenen b-Farbe. Alle Marken noch völlig unsigniert! Fotobefund Kley-
mann BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/20  ** 200,—

5354 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
5355 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
5356P 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler “Punkt unter dem linken Fuß”, gest., tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 8III # 90,—
5357P 1.75 L in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Kleymann BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b  ** 60,—
5358P 50 L auf 1.75 L mit doppeltem Aufdruck, einmal kopfstehend ungebraucht, Attest Krischke “Sie ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist

einwandfrei” Mi. 600,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DK  (*) 200,—

5359P 25 C - 10 L Flugpost + 2 l Flugpost-Eilmarke komplett tadellos postfrisch und alle noch völlig unsigniert! Fotobefund Kleymann BPP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei” Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/28  ** 150,—

5360P 1.25 L + 50 L und 2.50 L + 50 L Obdachlosenhilfe tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung
ist einwandfrei.” Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/32  ** 130,—

5361P 25 C + 10 L bis 5 L + 20 L Winterhilfe komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke und Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.” Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39/44  ** 130,—

5362P 5 C bis 30 L Ansichten komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/60  ** 200,—

5363 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . 45/60 [ 60,—
5364 50 C. violett mit Plattenfehler “2 Telegraphen in Höhe des Kirchturms” (Feld 58) mit Normalmarken im postfrischen 6er-Block vom rechten

Bogenrand, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I,49  ** 40,—

5365P 50 C. Ansichten mit Plattenfehler “Schattenbild des Kirchturms” tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Kleymann BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49II  ** 230,—

5366FP Verdiente Slowenen ungezähnt auf Kartonpapier, senkrechter Streifen aller 6 Werte in karminbraun, tadellos, gepr. Ludin BPP und
Krischke BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI B  (*) 700,—

5367FP Nicht ausgegeben: 6 Werte “Verdiente Slowenen” in verschiedenen Farben, gezähnt, tadellos postfrisch, ein Wert sign. Krischke BPP anson-
sten unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI A  ** 240,—

Laibach Portomarken
5368 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5

(5), ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5369 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 54,—
5370 25 C. Portomarke mit Aufdruck, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 6.2.45, Formular 1x gefaltet und Randspu-

ren, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 40,—

5371 30 auf 50 C. Portomarke, 10x in 2 Einheiten rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 14.3.45, Formular 1x gefaltet,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(10) [ 50,—

5372 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
5373 5 K - 50 K komplett tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—
5374 5 K. braunrot, kpl. postfr. Bogen, auf Feld 2 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Bogen  ** 50,—
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5375 20 K. grün, kpl. postfr. Bogen, links oben Knitter incl. der Marke auf Feld 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bogen  ** 45,—
5376P 20 Kop. Freimarke mit Aufdruck auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (150,-) . . . . . . . 4x  ** 60,—

Litauen - Landesausgabe
5377P 80 Kop. Landesausgabe mit doppeltem Aufdruck auf der Vorder- und Rückseite, postfrisches Prachtstück mit 2 kaum sichtbaren,

gelbliche Punkte, Fotoattest Krischke BPP, seltene Abart mit einer Auflage von 50 Stück! Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 750,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
5378FP 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit vierzeiligem Handstempelaufdruck “Laisva / Lietuve / 27 VI 41 / Panevezys”, tadellos gestem-

pelt auf zwei Briefstücken, Auflage nur 1.000 Sätze, signiert Keiler und Fotobefunde Prof. Dr. Klein VP (2014): “echt und einwand-
frei.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 ] 650,—

5379 5, 15 u. 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, teils ausgabeübliche Zahnfehler, gepr. Krischke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 80,—
5380P 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,—
5381P 20 Kop. grün, Aufdruck grün, tadellos gestempelt auf kleinem Briefstück, tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 50,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
5382P 5- 60 K. Freimarken in Type III und 80 K.- 1 R. Sondermarken gest. “RASEINIA 25. VIII. 41" auf Blanko-Umschlag, als Briefstücke sign. Krisch-

ke BPP, Mi.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7II, 9-1 ] 180,—

5383 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,—
5384 30 K. blau, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III ] Gebot

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
5385P 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 45,—
5386P 30 Kop. roter Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKI  ** 80,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
5387 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e “Vi statt VI im Datum”, auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krischke

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIIe ] 30,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
5388P 50 Kop., Aufdruck braunrot in Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Krischke BPP und Fotobefund Bender BPP: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6bIII # 190,—

5389P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type III, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 670,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIIIK  ** 80,—
5390P 60 K. karmin, Aufdruck kopfstehend in Type I, tadellos postfrisch, Mi. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 90,—
5391P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Lothringen Ganzsachen
5392P 6 Pfg. Hindenburg KDF-Sonder-GSK auf Kreidekarton mit Aufdruck Lothringen, komplett mit 8 Bildern, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . P501/08 [ 80,—

Luxemburg
5393 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 30,—

Mazedonien
5394P 1 - 30 L. kpl. postfr., tadellos, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 120,—
5395FP 1 Lew bis 30 Lew Freimarken, tadellos gestempelt, dabei Mi.-Nr. 1XI, 2/5II, 6XI, 7II und 8I, sign. Hosang und Fotobefund Brunel VP (2014):

“Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8 # 140,—

5396 6 L. auf 10 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IV,3  ** 40,—
5397 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 von 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IV,4  ** 40,—
5398 9 L. auf 15 St. mit Plattenfehler “erste 4 in 1944 offen”, im postfrischen 4er-Block mit Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV,5  ** 40,—

5399 25 C. bis 2 Lire Verwaltungsausschuss mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss”,ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Brunel BPP (doppelt si-
gniert), Mi. für * 520.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/13 I  (*) 100,—

5400P 25 Cmi bis 5 L komplett tadellos ** dabei die Nr. 14 gepr. Dr. Dub, Mi. 780,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 275,—
5401P 25 C. bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, 9 Werte, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 14 gepr. Krischke BPP, Mi. 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 350,—
5402P 25 Cent bis 5 Lire Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, 9 Marken, Mi.-Nr. 14 gepr. Krischke BPP, Mi. 476.- . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  * 180,—
5403 50 C. bis 5 L. Flugpost-Aufdruckmarken postfrisch Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 60,—
5404 Rotes Kreuz kpl. auf 7 einzelnen Briefstücken mit rückdatierten Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35gef # 40,—
5405P 0,25 + 2,75 RM Rotes Kreuz, “g in Montenegro normalstehend”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- - seltene

Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I  ** 100,—

Ostland
5406 Hitler 1941, 4 Zusammendrucke aus Automatenrollen komplett, gestempelt, dabei 3 Briefstücke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 #/] 60,—
5407 6+4 Pf. Hitler 1941, 5 Zusammendrucke aus Automatenrollen (je 2 als 4er-Streifen) auf Briefteil von RIGA 27.1.44 DEUTSCHE DIENSTPOST

OSTEN und roter Wehrmachtszensur, gepr. Keiler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(5) ] 65,—

5408P 20 Kop auf 1 Kop und 20 Kop auf 5 Kop - 60 Kop auf 50 Kop, postfr., gepr. Krischke BPP, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a,,4-9  ** 250,—
5409 20 Kop. auf 5 Kop., tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 35,—
5410 20 Kop., 60 Kop. und 60+40 Kop. je in Type xa tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12xa  ** 35,—
5411 Zusammenstellung von 6 Einzelmarken und 3 waager. Paaren = 12 Marken, dabei u. a. 10/11x vom Eckrand oben links, 18y vom Eckrand un-

ten rechts, 14/16B je vom Eckrand, 12a u. 12aI im waager. Paar, 12bx und 12 bxI im waager. Paar sowie 12by und 12byI im waager. Paar, Mi.
insgesamt = 1.110.- (Fotos siehe Internet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18  ** 380,—

5412 60 K. grünoliv mit Plattenfehler “Glockenturm links beschädigt”, gest., Händlersignatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,—
5413 60+40 Kop. mit “X” statt “K” in PSKOW tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Iby  ** 35,—
5414 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
5415 60 Kop. dunkelkarminbraun auf y-Papier, gestempelter Viererblock aus rechter Kleinbogenecke mit Plattenfehler I auf Feld 10, angetrennt,

sonst einwandfrei, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12byI12by(3)
#

100,—

5416FP Blockausgabe “Hilfe für Stadtkindergärten”, Wz. 1X (stehend), gestempelt “PSKOW -k- 11 12 41", links unten schräg verlau-
fender Bug und vs.-. Verschmutzungen - ansonsten einwandfrei, Auflage nur 1.539 Stück, Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi.
1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1X # 500,—

5417P Stadtkindergärten-Block, Wasserzeichen stehend, zentrisch gest. “PSKOW 16.4.42", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X # 700,—
5418P Stadtkindergärten-Block ungebraucht ohne Gummi - wie verausgabt - mit Ausgabestempel im Blockrand, leichter Querbug, Mi. 1700,— . Bl.1X  (*) 450,—
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5419FP Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1 Y (liegend), tadellos gestempelt “PSKOW -k- 1 12 41" (Ersttag), rs. Stem-
pelabklatsch (belanglos), Auflage nur 769 Stück, Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Y # 1000,—

5420P 20 und 60 Kop., sowie 60+40 Kop. je ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/16B  ** 100,—
5421P 20 Kop., 60 Kop. und 60+40 Kop ungezähnt tadellos gestempelt auf Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/16B [ 150,—
5422 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Feld 5, gepr. Zirath BPP (doppelt signiert), Mi. 150.- . . . . . . . . . 15BI  ** 60,—
5423 60 + 40 K. Stadtkindergärten mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW” (Unterrand) und Normalmarke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 16A, 16AI  ** 30,—
5424 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
5425 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Feld 10 mit Abart “X statt K im russischen Wort PSKOW”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskir-

chen BPP und Fotobefund Zirath BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16BI # 100,—

5426P Rotes-Kreuz-Block, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und wenigen Haftstellen bzw. Haftpunkten, Fotoattest Krischke
(2014), Mi. 800.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  * 250,—

5427P Rotes-Kreuz-Block mit Wasserzeichen, zentrisch gest. “PSKOW 7.4.42", in den Ecken leicht fehlerhaft, Fotoattest Krischke . . . . . . . . . . . Bl.3 X # 200,—

Ljady
5428FP 60 (Kop) auf 1 (Pf), Aufdruck schwarz, tadellos auf Briefstück, gestempelt 12.12.41, dekoratives Briefstück! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . 2a ] 400,—

Luga
5429FP 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, 20 Kop. auf 10 Kop. mit Fremdkörper, kpl. postfrischer Satz

dieser vorbereiteten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Krischke BPP bzw. Dr. Rommerskirchen
BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 250,—

5430 Unverausgabte Ganzsachenkarte 20 Kop. sign. Krischke und Ganzsachenumschlag 60 K. russ. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

5431 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse . . . . . . . . . . . [ 90,—
5432 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5433 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte

nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

5434 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SARAORCI 1 / 9.7.41" und handschriftlicher Ersatzzensur-Maßnahme mit Nr. 80 der Zensurstelle Beograd
als Mitläuferkarte mit ”T" -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 75,—

5435 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Petrovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

5436 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 23.I.43" sowie Zensurstempel 019/ Bgd. der Zensurstelle Belgrad,
Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5437 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, Karte
Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5438P 0,50 Din u . 1 Din auf zensierter Karte von “LESKOVAC 30.6.42" nach Beograd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,3 [ 30,—
5439 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 16.5.42" nach Stettin mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 2 [ 50,—

5440P 1 D. (über Rand geklebt) und 2 D. waagr. 3er-Streifen auf Zensiertem R-Brief von “ZEMUN 16. VII 41" nach Beograd, nachgesandt nach Za-
greb und schließlich zurück nach Zemun, Umschlag 3seitig geöffnet und Gebrauchsspuren, dennoch interess. Beleg, Attest Novakovic . . .

3,5 [ 50,—

5441 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin
mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 130,—

5442 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1
Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

5443 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung; . . . . . . . 5,79 [ 50,—
5444P 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 150,—
5445 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit DKr. “BELA CRKVA 1 / 8.II.43" sowie Zensurstempel 009 Bgd.

der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Beograd, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 5,7 [ 130,—

5446 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
5447 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.

Krischke BPP, schöne Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2 # 70,—

5448FP Blockausgabe “Semendria”, geschnitten, Plattenfehler I “Farbpunkt rechts an der 4 in 1941", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Robert
Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 I  ** 200,—

5449 Semendria-Block, geschnitten, Abart I “Farbpunkt rechts in der 4 in 1941", postfrisch, im linken oberen Bereich Stockflecke und auf der Gum-
mierung schwarze  Anhaftungen, Fotobefund Kleymann BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I  ** 120,—

5450 0,50 + 0,50-4+4 Din Anti-Freimaurer-Ausstellung in komplett postfrischem Bogen zu 25 Marken, auf Feld 13 je mit Stecherzeichen, im Rand
Haftspuren und ein Bogen gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61  ** 100,—

5451P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis
auf 4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70LF  ** 150,—

5452P Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben. Derart
markante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(4)  ** 200,—

5453 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. und EKr. “BEOGRAD 13 / 15.II.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Stuttgart mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 135,—

5454P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

200,—

5455 7 D Serbische Klöster vom Bogenunterrand mit unten anhängendem Leerfeld, tadellos postfrisch, Fotoattest Kleymann BPP: “Die Erhaltung
der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 120,—

5456 2+6 - 20+40 D im kompletten Zusammendruckbogen tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85KB  ** 200,—
5457P Kriegsinvalidenblock tadellos postfrisch mit Plattenfehler “Strich im T in PATHE”, Fotoattest Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”

Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I  ** 300,—

5458 Invaliden-Block mit Plattenfehler “Strich in T in PATHE” bei Mi-Nr 91, ungebr., Fotobefund Kleymann BPP, Mi. für ** 1000.- . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 150,—
5459 Invaliden-Block mit Plattenfehler “rote Linie in A über 1 von 1943 in der Blockschrift unterbrochen”, ungebr., stockig, doppelt sign. Kleymann

BPP, Mi für ** 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4II  * 100,—

5460 3 - 50 D. als kompletter Zusammendruckbogen mit den Abarten 95I und 95II, postfr., gepr. Kleymann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/98Zd  ** 100,—
5461P 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen tadellos postfrisch, dabei 4-mal 94I, Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94/98Zd  ** 150,—

5462 Telegramm gest. “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Fronteinsatz Südost/
Baustelle Weisskirchen" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5463 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit DKr. “BOR 1 / 9.VII.44" sowie Zensur-
stempel 085 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—
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5419FP Blockausgabe “Hilfe für die Stadtkindergärten”, Wz. 1 Y (liegend), tadellos gestempelt “PSKOW -k- 1 12 41" (Ersttag), rs. Stem-
pelabklatsch (belanglos), Auflage nur 769 Stück, Fotoattest Zirath BPP (2014), Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1Y # 1000,—

5420P 20 und 60 Kop., sowie 60+40 Kop. je ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/16B  ** 100,—
5421P 20 Kop., 60 Kop. und 60+40 Kop ungezähnt tadellos gestempelt auf Postkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/16B [ 150,—
5422 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Feld 5, gepr. Zirath BPP (doppelt signiert), Mi. 150.- . . . . . . . . . 15BI  ** 60,—
5423 60 + 40 K. Stadtkindergärten mit Plattenfehler “X statt K in PSKOW” (Unterrand) und Normalmarke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 16A, 16AI  ** 30,—
5424 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
5425 60 Kop. Stadtkindergärten, ungezähnt, Feld 10 mit Abart “X statt K im russischen Wort PSKOW”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskir-

chen BPP und Fotobefund Zirath BPP (2012): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16BI # 100,—

5426P Rotes-Kreuz-Block, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und wenigen Haftstellen bzw. Haftpunkten, Fotoattest Krischke
(2014), Mi. 800.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  * 250,—

5427P Rotes-Kreuz-Block mit Wasserzeichen, zentrisch gest. “PSKOW 7.4.42", in den Ecken leicht fehlerhaft, Fotoattest Krischke . . . . . . . . . . . Bl.3 X # 200,—

Ljady
5428FP 60 (Kop) auf 1 (Pf), Aufdruck schwarz, tadellos auf Briefstück, gestempelt 12.12.41, dekoratives Briefstück! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . 2a ] 400,—

Luga
5429FP 20 auf 5 K. - 60 auf 30 K. Dauermarken der Sowjetunion mit Aufdruck 5 Werte, 20 Kop. auf 10 Kop. mit Fremdkörper, kpl. postfrischer Satz

dieser vorbereiteten, jedoch durch Verbot vom 18.10.1941 nicht zur Ausgabe gelangten Serie, gepr. Krischke BPP bzw. Dr. Rommerskirchen
BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V  ** 250,—

5430 Unverausgabte Ganzsachenkarte 20 Kop. sign. Krischke und Ganzsachenumschlag 60 K. russ. Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

5431 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse . . . . . . . . . . . [ 90,—
5432 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
5433 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte

nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

5434 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SARAORCI 1 / 9.7.41" und handschriftlicher Ersatzzensur-Maßnahme mit Nr. 80 der Zensurstelle Beograd
als Mitläuferkarte mit ”T" -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 75,—

5435 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Petrovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

5436 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 23.I.43" sowie Zensurstempel 019/ Bgd. der Zensurstelle Belgrad,
Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

5437 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, Karte
Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

5438P 0,50 Din u . 1 Din auf zensierter Karte von “LESKOVAC 30.6.42" nach Beograd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,3 [ 30,—
5439 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 16.5.42" nach Stettin mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 2 [ 50,—

5440P 1 D. (über Rand geklebt) und 2 D. waagr. 3er-Streifen auf Zensiertem R-Brief von “ZEMUN 16. VII 41" nach Beograd, nachgesandt nach Za-
greb und schließlich zurück nach Zemun, Umschlag 3seitig geöffnet und Gebrauchsspuren, dennoch interess. Beleg, Attest Novakovic . . .

3,5 [ 50,—

5441 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin
mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 130,—

5442 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur; 1
Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 50,—

5443 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung; . . . . . . . 5,79 [ 50,—
5444P 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 150,—
5445 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit DKr. “BELA CRKVA 1 / 8.II.43" sowie Zensurstempel 009 Bgd.

der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Beograd, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 5,7 [ 130,—

5446 0.25 Din bis 30 Din komplett je mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45gef # 45,—
5447 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.

Krischke BPP, schöne Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2 # 70,—

5448FP Blockausgabe “Semendria”, geschnitten, Plattenfehler I “Farbpunkt rechts an der 4 in 1941", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Robert
Brunel VP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 I  ** 200,—

5449 Semendria-Block, geschnitten, Abart I “Farbpunkt rechts in der 4 in 1941", postfrisch, im linken oberen Bereich Stockflecke und auf der Gum-
mierung schwarze  Anhaftungen, Fotobefund Kleymann BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I  ** 120,—

5450 0,50 + 0,50-4+4 Din Anti-Freimaurer-Ausstellung in komplett postfrischem Bogen zu 25 Marken, auf Feld 13 je mit Stecherzeichen, im Rand
Haftspuren und ein Bogen gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58/61  ** 100,—

5451P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis
auf 4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66/70LF  ** 150,—

5452P Flugmarke 4 auf 4 Din ultramarin Viererblock postfrisch, Fotoattest Brunel: “Der Aufdruck ist stark nach rechts und oben verschoben. Derart
markante Aufdruckverschiebungen sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67(4)  ** 200,—

5453 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. und EKr. “BEOGRAD 13 / 15.II.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Stuttgart mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 135,—

5454P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

200,—

5455 7 D Serbische Klöster vom Bogenunterrand mit unten anhängendem Leerfeld, tadellos postfrisch, Fotoattest Kleymann BPP: “Die Erhaltung
der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 120,—

5456 2+6 - 20+40 D im kompletten Zusammendruckbogen tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85KB  ** 200,—
5457P Kriegsinvalidenblock tadellos postfrisch mit Plattenfehler “Strich im T in PATHE”, Fotoattest Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”

Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3I  ** 300,—

5458 Invaliden-Block mit Plattenfehler “Strich in T in PATHE” bei Mi-Nr 91, ungebr., Fotobefund Kleymann BPP, Mi. für ** 1000.- . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 150,—
5459 Invaliden-Block mit Plattenfehler “rote Linie in A über 1 von 1943 in der Blockschrift unterbrochen”, ungebr., stockig, doppelt sign. Kleymann

BPP, Mi für ** 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4II  * 100,—

5460 3 - 50 D. als kompletter Zusammendruckbogen mit den Abarten 95I und 95II, postfr., gepr. Kleymann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/98Zd  ** 100,—
5461P 3 D - 50 D als kompletter Zusammendruckbogen tadellos postfrisch, dabei 4-mal 94I, Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist

einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94/98Zd  ** 150,—

5462 Telegramm gest. “BELACKRUA 16.X.42" mit violettem Absenderstempel ”Bauunternehmer Adam Till/Organisation Todt/ Fronteinsatz Südost/
Baustelle Weisskirchen" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5463 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit DKr. “BOR 1 / 9.VII.44" sowie Zensur-
stempel 085 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—
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Serbien

23

Abbildungen

5438 30,— 5454 200,—5421 150,—

5457 300,— 5464 50,—5392 80,—

5426 250,—5427 200,—5417 700,— 5418 450,—

5382 180,—5324 100,—5319 100,—

5440 50,— 5585 600,—5317 280,—
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5464P Kreigsgefangenen-Vordruckbrieg (Vordruck in deutsch und kyrillisch) aus dem M.-Stammlager XI B (Fallingbostel) nach Detroit / USA mit Sta-
lag und US-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5465 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und DKr. “KRALJEVICEVO1 / 9.I.42" als Mitläuferkarte nach Bocholt mit OKW-Zensur, Mar-
ke und Karte kl. Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85+ 3 [ 75,—

5466 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KORMAN 1 / 9.VII.41" sowie mit handschriftlicher Ersatz-Zensur-Maßnahme mit der Nr. 71 der Zensurstelle
Belgrad nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 75,—

5467P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. (Eckbug) und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 27.II.42" als portogerechte Luftpost-Karte
nach München mit OKW-Zensur, gepr. Krischke BPP, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 150,—

5468P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit EKr. “ BEOGRAD 16 / 16.XI.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Reichenberg / Sudetenland mit Ank.-Stempel und Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle Wien, Karte senkr. gefaltet. . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 250,—

5469P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 5 / 22.V.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, leichte Knitterspuren, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5470 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit EKr. “BEOGRAD 22 / 18.VII.44" und Zen-
surstempel 102 Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Gorngi Milanovac mit Ank.-Stempel, Karte mit Gebrauchsspuren, gepr. Schlenger BPP

P5+ Po.16 [ 75,—

Ukraine
5471P 10 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—
5472 40 Pfg Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Bahnhofzeitung-Adressenträgerteil vom 2.10. nach Duisburg, Spuren . . . . . . 15 [ 30,—
5473FP 20 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Zierer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 140,—

5474P Ganzsachenkarte 1 RbL 1, ungebr., Knitter, selten, gepr. Keiler und Zirath BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 300,—
5475P 1,50 Rbl. auf 10 K., Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 110,—
5476FP 1,50 Rbl. auf 10 Kop., Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath: “Die Marke ist einwandfrei ohne Mängel und

die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 1.300.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4III  ** 450,—

5477P 1,50 Rbl. a. 10 Kop. Freimarke , dunkelblaugrau, Aufdruck in Type III mit kleinem Hakenkreuz, auf Luxusbriefstück mit aptiertem
Stempel vom 15.5.42 und Einzeiler “Alexanderstadt”, schönes Stück der seltenen Marke, Fotoattest Pickenpack und Fotoattest
Zirath (2014), Mi. 2.400.- - seltene Marke in tadelloser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III ] 800,—

5478P 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,—
5479P 1,50 Rbl auf 30 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 90,—
5480P 1.50 Rbl auf 30 Kop. tadellos auf ]. gepr. Keiler, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 220,—
5481FP 2 Rbl. auf 5 Kop. mit stummen Stempel auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst und mit Falz neu justiert), Marke im rechten Rand

geschürft, gestempelt eine sehr seltene Marke, sign. Keiler, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 650,—

5482FP 3 Rbl. auf 20 K. grün, sauber gestempelt, typische Zähnung, tadellos, gepr. Keiler und Zirath, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III # 500,—
5483P 3 Rbl. auf 60 Kop. karmin, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 80,—
5484P 3 Rbl auf 60 Kop. # gepr. Keiler, Eckfehler, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III # 80,—
5485FP 3 Rbl auf 1 Rbl dunkelblau mit seltenem Wasserzeichen Winkelmuster tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und

winziger Erstfalzspur, tiefst gepr. Zirath BPP und Fotobefund Zirath BPP: “ .. echten Aufdruck und Originalgummi .. Erhaltung
einwandfrei.” Sehr schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 6000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X  * 1000,—

5486FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack,
Keiler, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII  ** 650,—

Kolomea
5487 Ganzsachenkarte 50 COT. auf 20 Kop. rot, ungebr., Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI  * 50,—

5488P Mi-Nr. 1-6 auf Briefstück Luxus, dabei 1A und 2Ab in Type I, 2B Type VII, 3A Type III, 4A Type III, 5Ab Type VII, 5Bax Type I und 6A
Type VII. (Die billige 2Ab mit kleinen üblichen Leimfleckchen, sonst alle einwandfrei.) Fotoattest Krischke BPP, Mi. 10.600.- . . .

1/6 ] 2200,—

5489P 1,50 Krb. auf hellbraun, gezähnt, mit Rundestempel auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ab ] 100,—
5490P 1,50 Krb. auf hellbraun Type II mit L2 “GKSARNY” auf Briefstück mit nebengesetztem L2 “Rokitno 29.X.1941", gepr. Krischke BPP, Mi. 450,- . 2AbII ] 150,—
5491FP 3 Krb schwarz auf hellgrau in Type I tadellos gestempelt, gepr. Keiler und Fotoattest Krischke BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . 3A # 550,—
5492FP 3 Krb schwarz auf hellgrau in der sehr seltenen Type III (nur ein mal im 25er Bogen) tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie

verausgabt, gepr. Minkewitz, Mi. 3200,—, Auflage nur 14 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3A III  (*) 800,—

5493FP 3 Krb. Freimarke, schwarz auf hellgrau, Abart Type VI Feld 18 “erste 0 in Wertangabe mager”, gestempelt “SARNY 18.10.41",
tadellos erhalten, sign. EKeiler und Richter, Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für diese
Ausgabe typisch ist.", Mi. 3.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3A VI ] 1000,—

5494FP 3 Krb. schwarz auf hellgrau, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, im oberen Bereich Druckstellen durch eine Büroklammer -
rückseitig daher rührend braune Fleckchen, ansonsten tadellos in der üblichen Zähnung für diese Ausgabe, Fotobefund Zirath BPP (2012), Mi.
2.400.- - sehr seltenes Stück! Die bildseitig nicht wahrnehmbaren leichten Mängel sollten tolerierbar sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  (*) 450,—

5495P 50 Kop. schwarz auf dunkelblau vom linken Bogenrand, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, typische Zähnung, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . 4A  (*) 40,—
5496P 50 K. gezähnt, gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 60,—
5497P 1,50 Krb. schwarz auf dunkelbraun mit Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach GK”, vom linken Bogenrand ungebr. ohne Gummi, wie ver-

ausgabt, doppelt sign. Keiler BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AII/II  (*) 150,—

5498FP 1.50 Krb tadellos ungebraucht auf senkrecht gestreiftem Papier, in Type IV, Mi. 4.400.- (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aay Ty IV  (*) 800,—
5499P 3 Krb. schwarz auf hellgrau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, mehrfach signiert, Mi. 350.- - ex Sammlung Drachen-

fels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  (*) 140,—

5500P 3 Krb. schwarz auf hellgrau, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Mikulski, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6A  (*) 120,—

Südukraine
5501FP 18 Pfg Bäuerin, rot, ungezähnt, ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 42 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP

(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1U  (*) 1200,—

5502FP 18 Pfg Bäuerin, blaugrün, ungezähnt, ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 42 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath
BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6U  (*) 900,—

5503FP 18 Pfg Bäuerin, braun, ungezähnt, ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 42 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath
BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7U  (*) 900,—

Nordukraine
5504P 6 - 60 Pfg. Hilfspost Luboml kpl. gest., teils typische Zähnung, gepr. Krischke BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/11 # 300,—
5505P 6+9 - 60+90 Pf Gorochow komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  ** 400,—
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Serbien Ganzsachen

24

Abbildungen

5543 200,— 5544 80,— 5545 100,—

5598 250,— 5662 150,—

5523 300,—5461 150,—

5535 120,— 5541 200,—5474 300,—

5469 150,—5467 150,— 5468 250,—
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5464P Kreigsgefangenen-Vordruckbrieg (Vordruck in deutsch und kyrillisch) aus dem M.-Stammlager XI B (Fallingbostel) nach Detroit / USA mit Sta-
lag und US-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5465 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und DKr. “KRALJEVICEVO1 / 9.I.42" als Mitläuferkarte nach Bocholt mit OKW-Zensur, Mar-
ke und Karte kl. Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85+ 3 [ 75,—

5466 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KORMAN 1 / 9.VII.41" sowie mit handschriftlicher Ersatz-Zensur-Maßnahme mit der Nr. 71 der Zensurstelle
Belgrad nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 75,—

5467P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. (Eckbug) und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 27.II.42" als portogerechte Luftpost-Karte
nach München mit OKW-Zensur, gepr. Krischke BPP, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 150,—

5468P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit EKr. “ BEOGRAD 16 / 16.XI.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Reichenberg / Sudetenland mit Ank.-Stempel und Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle Wien, Karte senkr. gefaltet. . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 250,—

5469P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 5 / 22.V.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, leichte Knitterspuren, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

5470 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit EKr. “BEOGRAD 22 / 18.VII.44" und Zen-
surstempel 102 Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Gorngi Milanovac mit Ank.-Stempel, Karte mit Gebrauchsspuren, gepr. Schlenger BPP

P5+ Po.16 [ 75,—

Ukraine
5471P 10 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—
5472 40 Pfg Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Bahnhofzeitung-Adressenträgerteil vom 2.10. nach Duisburg, Spuren . . . . . . 15 [ 30,—
5473FP 20 Kop. Hilfspostmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, sign. Zierer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 140,—

5474P Ganzsachenkarte 1 RbL 1, ungebr., Knitter, selten, gepr. Keiler und Zirath BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 300,—
5475P 1,50 Rbl. auf 10 K., Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 110,—
5476FP 1,50 Rbl. auf 10 Kop., Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Keiler und Fotoattest Zirath: “Die Marke ist einwandfrei ohne Mängel und

die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.”, Mi. 1.300.- - ex Sammlung Drachenfels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4III  ** 450,—

5477P 1,50 Rbl. a. 10 Kop. Freimarke , dunkelblaugrau, Aufdruck in Type III mit kleinem Hakenkreuz, auf Luxusbriefstück mit aptiertem
Stempel vom 15.5.42 und Einzeiler “Alexanderstadt”, schönes Stück der seltenen Marke, Fotoattest Pickenpack und Fotoattest
Zirath (2014), Mi. 2.400.- - seltene Marke in tadelloser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4III ] 800,—

5478P 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,—
5479P 1,50 Rbl auf 30 K. Type III, postfr. gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 90,—
5480P 1.50 Rbl auf 30 Kop. tadellos auf ]. gepr. Keiler, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 220,—
5481FP 2 Rbl. auf 5 Kop. mit stummen Stempel auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst und mit Falz neu justiert), Marke im rechten Rand

geschürft, gestempelt eine sehr seltene Marke, sign. Keiler, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 650,—

5482FP 3 Rbl. auf 20 K. grün, sauber gestempelt, typische Zähnung, tadellos, gepr. Keiler und Zirath, Mi. 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9III # 500,—
5483P 3 Rbl. auf 60 Kop. karmin, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 80,—
5484P 3 Rbl auf 60 Kop. # gepr. Keiler, Eckfehler, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III # 80,—
5485FP 3 Rbl auf 1 Rbl dunkelblau mit seltenem Wasserzeichen Winkelmuster tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und

winziger Erstfalzspur, tiefst gepr. Zirath BPP und Fotobefund Zirath BPP: “ .. echten Aufdruck und Originalgummi .. Erhaltung
einwandfrei.” Sehr schönes Stück der seltenen Marke! Mi. 6000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12X  * 1000,—

5486FP 3 Rbl. auf 1 Rbl. blau, Wz. Mäandermuster, postfrisch, leichte Stockfleckchen (wie im Michel bewertet!!!), gepr. Pickenpack,
Keiler, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YIII  ** 650,—

Kolomea
5487 Ganzsachenkarte 50 COT. auf 20 Kop. rot, ungebr., Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PI  * 50,—

5488P Mi-Nr. 1-6 auf Briefstück Luxus, dabei 1A und 2Ab in Type I, 2B Type VII, 3A Type III, 4A Type III, 5Ab Type VII, 5Bax Type I und 6A
Type VII. (Die billige 2Ab mit kleinen üblichen Leimfleckchen, sonst alle einwandfrei.) Fotoattest Krischke BPP, Mi. 10.600.- . . .

1/6 ] 2200,—

5489P 1,50 Krb. auf hellbraun, gezähnt, mit Rundestempel auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ab ] 100,—
5490P 1,50 Krb. auf hellbraun Type II mit L2 “GKSARNY” auf Briefstück mit nebengesetztem L2 “Rokitno 29.X.1941", gepr. Krischke BPP, Mi. 450,- . 2AbII ] 150,—
5491FP 3 Krb schwarz auf hellgrau in Type I tadellos gestempelt, gepr. Keiler und Fotoattest Krischke BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . 3A # 550,—
5492FP 3 Krb schwarz auf hellgrau in der sehr seltenen Type III (nur ein mal im 25er Bogen) tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie

verausgabt, gepr. Minkewitz, Mi. 3200,—, Auflage nur 14 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3A III  (*) 800,—

5493FP 3 Krb. Freimarke, schwarz auf hellgrau, Abart Type VI Feld 18 “erste 0 in Wertangabe mager”, gestempelt “SARNY 18.10.41",
tadellos erhalten, sign. EKeiler und Richter, Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für diese
Ausgabe typisch ist.", Mi. 3.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3A VI ] 1000,—

5494FP 3 Krb. schwarz auf hellgrau, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, im oberen Bereich Druckstellen durch eine Büroklammer -
rückseitig daher rührend braune Fleckchen, ansonsten tadellos in der üblichen Zähnung für diese Ausgabe, Fotobefund Zirath BPP (2012), Mi.
2.400.- - sehr seltenes Stück! Die bildseitig nicht wahrnehmbaren leichten Mängel sollten tolerierbar sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  (*) 450,—

5495P 50 Kop. schwarz auf dunkelblau vom linken Bogenrand, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, typische Zähnung, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . 4A  (*) 40,—
5496P 50 K. gezähnt, gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 60,—
5497P 1,50 Krb. schwarz auf dunkelbraun mit Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach GK”, vom linken Bogenrand ungebr. ohne Gummi, wie ver-

ausgabt, doppelt sign. Keiler BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4AII/II  (*) 150,—

5498FP 1.50 Krb tadellos ungebraucht auf senkrecht gestreiftem Papier, in Type IV, Mi. 4.400.- (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aay Ty IV  (*) 800,—
5499P 3 Krb. schwarz auf hellgrau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, mehrfach signiert, Mi. 350.- - ex Sammlung Drachen-

fels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  (*) 140,—

5500P 3 Krb. schwarz auf hellgrau, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Mikulski, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6A  (*) 120,—

Südukraine
5501FP 18 Pfg Bäuerin, rot, ungezähnt, ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 42 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath BPP

(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1U  (*) 1200,—

5502FP 18 Pfg Bäuerin, blaugrün, ungezähnt, ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 42 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath
BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6U  (*) 900,—

5503FP 18 Pfg Bäuerin, braun, ungezähnt, ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 42 Stück, sign. Keiler und Fotoattest Zirath
BPP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.400.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7U  (*) 900,—

Nordukraine
5504P 6 - 60 Pfg. Hilfspost Luboml kpl. gest., teils typische Zähnung, gepr. Krischke BPP, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/11 # 300,—
5505P 6+9 - 60+90 Pf Gorochow komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  ** 400,—
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5506FP 10 C. Freimarke mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. und Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,
Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I  ** 70,—

5507P 25 C schwarzgrün und 50 C dunkelviolett je mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 80,—
5508P 25 C. grün, 50 C. lila und 50 C. braun je mit rotem Handstempelaufdruck, tadellos postfrisch, signiert PD (Drossos), Mi. 600.-. . . . . . . . . 1/3 II  ** 250,—
5509FP 25 C und 2 mal 50 C je mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 100,—
5510P 25 Cent mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . 1II  ** 40,—
5511P 10 C dunkelbraun Aufdruck kopfstehend tadellos ** im Viererblock mit 3 Normalmarken, Attest Brunel VPP “...einwandfrei. Die Einheit ist sehr

selten.”, Mi. 1160,— + (ein Kehrdruckpaar und zwei lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/IK  ** 380,—

5512P 5 C.-2,55 L. und 5 L., ungebraucht, geprüft Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13,15  * 300,—
5513P 5 C. mit Aufdruckfehler “fehlender Oberbogen des B in Besetzung” (Feld3), gest., je doppelt sign. Krischke und Ludin BPP, Mi. 360,- . . . . 1a # 120,—
5514P 20 C. karmin, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 80,—
5515P 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 160,—
5516FP 2.55 Lire (in Type I) und 3.70 Lire (in Type II) zusammen tadellos auf Briefstück, handschriftlich signiert Alberto Diena und Fotoat-

test Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke ... Der Stempel (ZARA) ARRIVI E PARTENZE 14.10.43 ist ebenfalls
echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Mi. 3350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13+14 ] 1200,—

5517FP 10 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type I, tadellos zentrisch gestempelt “ZARA * 16.10.43 19 * (ARRIVI E PARTENZE)”, gepr. Ludin
BPP und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- - in dieser Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . .

16 # 750,—

5518FP 50 Centesimi mit allen vier Propagandafeldern tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Der Aufdruck auf dem Markenfeld ist in Type I
und auf dem Propagandafeld in Type II. Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I/IV  ** 120,—

5519P 1.25 L und 2.50 L Eilmarken tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  ** 130,—
5520P 75 C gelbbraun Flugmarke vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25II  ** 260,—

5521FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP sowie
Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO - 23.1043 XXI 10
ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im 2.
Weltkrieg.” Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 3300,—

5522 50 C.- 1,25 L. komplett, 75 C ungebraucht, sonst postfrisch, geprüft Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  **/* 60,—
5523P 50 C. - 1,25 L Linienaufdruck, 25 C. - 30 C. Propagandamarken in jeweils allen 4 Typen sowie 1,25 L. und 2,50 L. Eilmarken mit Stempel

“ZARA SUCC. BARCAGNO 16.11.43" rückseitig auf Postformular mit Bestätigung des Postamtes, Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/38 ] 300,—

5524P 25 C grün tadellos postfrisch mit allen vier Propagandafeldern, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 70,—
5525FP 1.25 L und 2.50 L Eilmarken tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 325,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 140,—

Zara Portomarken
5526FP 5 C. - 5 L. kpl. ungebr., 30 C. in Type II, sonst Type I, 5 - 20 C. und 30 - 50 C. postfr., Fotoattest Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . 1/11  * 1000,—
5527P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—

5528 1944, komplette Feldpost-Postanweisung mit Normstempel “e 375 13.12.” nach Wien mit Feldpost-Nummer “43493", nicht mehr ausge-
zahlt mit beiliegender Karte aus Wien 1947 über den Nachweis des Empfängers (verstorben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5529 SLOWAKEI: 1943, Feldpost-Kartenbrief aus “NAKLAS 21.8.” an einen Slowenen in einer dt. Einheit mit der Feldpost-Nummer “10310 D” (=
3. Kp. Res.Inf.Btl. 488 Res. Inf.Rgt. 286) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5530 1937, Wehrmachts-Manöver Vordruckkarte mit Normstempel “b 010 23.9.37" (Leitstelle Güstrow) mit Bedarfstext nach Xanten, Pracht . . [ 30,—
5531 1939, “FELDPOST IV dzg 1.10.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach

Döllnitz, Umschlag oben mit kleinem Einriss, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5532 1939, “FELDPOST IV dzg 6.12.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff”
nach Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5533 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven, Ab-
sender: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. “Frei durch Ablösung Amtskasse”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5534 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5535P 1940, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE SCHIFFSPOST Nr. 5 e 2.4.40", klar auf Feldpostbrief mit 2. aptierten Maschinen-Stempel vom gleichem
Tag und rückseitiger Absenderangabe mit Feldpost-Nummer ”M 35078" sowie komplettem Inhalt nach Düsseldorf, nicht häufiger Prachtbrief
vom schweren Kreuzer Lützow! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

5536 1940, “FELDPOST I 12.1.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel “Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...” nach Döll-
nitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5537 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren . . . . . . [ 50,—
5538 1942, SS-Feldpostbrief aus NÜRNBERG 25.3.42 mit Briefstempel “SS-Verfügungstruppe Nachr...” nach Krefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5539 1943, Feldpostbrief nach Finnland, Diensstellenstempel mit FP-Nr. L15329 (Lg. Ausb.) Abteilung Norwegen) mit deutscher u. finnischer Zen-

sur, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5540 1944, “Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel ”h 16.9."
und Briefstempel sowie L4 “Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....”, Umschlag oben und rechts mit
Öffnungsmängeln, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5541P 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer “73"
nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5542 1944, KRETA-FELDPOST, Brief mit Normstempel “b 28.11.” mit rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer “68009 B” und altem
Briefstempel “41258" nach Görlitz, Umschlag etwas fleckig und oben mit Einriss, dafür komplett mit Inhalt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5543P 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Nummer
”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5544P 1945, Funknachrichtenkarte für eine Nachricht aus der Festung Dünkirchen, gebraucht aus WILHELMSHAVEN 13.12.44 nach Piesterritz,
rechts mit geschlossener Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5545P 1945, Ostpreußen-Feldpostkarte auf hellbraunem Karton komplett beschrieben und adressiert, aber ohne Aufgabe- und Dienststempel (Ab-
senderangabe vorhanden), datiert 9.3.45, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2c [ 100,—

5546 FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 26.7. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und ro-
tem K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit Nummer
3 nach Helsinki, komplett mit Inhalt, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5547 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in
Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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5506FP 10 C. Freimarke mit schwarzem Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. und Fotokurzbefund Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”,
Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I  ** 70,—

5507P 25 C schwarzgrün und 50 C dunkelviolett je mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 80,—
5508P 25 C. grün, 50 C. lila und 50 C. braun je mit rotem Handstempelaufdruck, tadellos postfrisch, signiert PD (Drossos), Mi. 600.-. . . . . . . . . 1/3 II  ** 250,—
5509FP 25 C und 2 mal 50 C je mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 210,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 100,—
5510P 25 Cent mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . 1II  ** 40,—
5511P 10 C dunkelbraun Aufdruck kopfstehend tadellos ** im Viererblock mit 3 Normalmarken, Attest Brunel VPP “...einwandfrei. Die Einheit ist sehr

selten.”, Mi. 1160,— + (ein Kehrdruckpaar und zwei lose Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I/IK  ** 380,—

5512P 5 C.-2,55 L. und 5 L., ungebraucht, geprüft Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13,15  * 300,—
5513P 5 C. mit Aufdruckfehler “fehlender Oberbogen des B in Besetzung” (Feld3), gest., je doppelt sign. Krischke und Ludin BPP, Mi. 360,- . . . . 1a # 120,—
5514P 20 C. karmin, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4K  ** 80,—
5515P 1 Lira Aufdruck Kopf stehend * signiert und Befund dazu E. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  * 160,—
5516FP 2.55 Lire (in Type I) und 3.70 Lire (in Type II) zusammen tadellos auf Briefstück, handschriftlich signiert Alberto Diena und Fotoat-

test Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke ... Der Stempel (ZARA) ARRIVI E PARTENZE 14.10.43 ist ebenfalls
echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Mi. 3350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13+14 ] 1200,—

5517FP 10 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type I, tadellos zentrisch gestempelt “ZARA * 16.10.43 19 * (ARRIVI E PARTENZE)”, gepr. Ludin
BPP und Fotoattest Brunel VP (2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- - in dieser Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . .

16 # 750,—

5518FP 50 Centesimi mit allen vier Propagandafeldern tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Der Aufdruck auf dem Markenfeld ist in Type I
und auf dem Propagandafeld in Type II. Fotobefund Kleymann BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I/IV  ** 120,—

5519P 1.25 L und 2.50 L Eilmarken tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/22  ** 130,—
5520P 75 C gelbbraun Flugmarke vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist ein-

wandfrei.” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25II  ** 260,—

5521FP 5 L grün Flugpost in Aufdruck-Type II zusammen mit MiNr 27 tadellos auf Briefstück, sign. Ludin BPP, Fotoattest Ludin BPP sowie
Fotoattest Krischke: “Die Marken auf Briefstück haben echte Aufdrucke. Der Stempel ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO - 23.1043 XXI 10
ist ebenfalls echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. .. gehört zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im 2.
Weltkrieg.” Mi. 10.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ] 3300,—

5522 50 C.- 1,25 L. komplett, 75 C ungebraucht, sonst postfrisch, geprüft Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  **/* 60,—
5523P 50 C. - 1,25 L Linienaufdruck, 25 C. - 30 C. Propagandamarken in jeweils allen 4 Typen sowie 1,25 L. und 2,50 L. Eilmarken mit Stempel

“ZARA SUCC. BARCAGNO 16.11.43" rückseitig auf Postformular mit Bestätigung des Postamtes, Mi. 920,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/38 ] 300,—

5524P 25 C grün tadellos postfrisch mit allen vier Propagandafeldern, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 70,—
5525FP 1.25 L und 2.50 L Eilmarken tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 325,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 140,—

Zara Portomarken
5526FP 5 C. - 5 L. kpl. ungebr., 30 C. in Type II, sonst Type I, 5 - 20 C. und 30 - 50 C. postfr., Fotoattest Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . 1/11  * 1000,—
5527P 60 C. Portomarke schwarzblau mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Ludin BPP, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 450,—

5528 1944, komplette Feldpost-Postanweisung mit Normstempel “e 375 13.12.” nach Wien mit Feldpost-Nummer “43493", nicht mehr ausge-
zahlt mit beiliegender Karte aus Wien 1947 über den Nachweis des Empfängers (verstorben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5529 SLOWAKEI: 1943, Feldpost-Kartenbrief aus “NAKLAS 21.8.” an einen Slowenen in einer dt. Einheit mit der Feldpost-Nummer “10310 D” (=
3. Kp. Res.Inf.Btl. 488 Res. Inf.Rgt. 286) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5530 1937, Wehrmachts-Manöver Vordruckkarte mit Normstempel “b 010 23.9.37" (Leitstelle Güstrow) mit Bedarfstext nach Xanten, Pracht . . [ 30,—
5531 1939, “FELDPOST IV dzg 1.10.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach

Döllnitz, Umschlag oben mit kleinem Einriss, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5532 1939, “FELDPOST IV dzg 6.12.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff”
nach Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5533 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven, Ab-
sender: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. “Frei durch Ablösung Amtskasse”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5534 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund
360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5535P 1940, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE SCHIFFSPOST Nr. 5 e 2.4.40", klar auf Feldpostbrief mit 2. aptierten Maschinen-Stempel vom gleichem
Tag und rückseitiger Absenderangabe mit Feldpost-Nummer ”M 35078" sowie komplettem Inhalt nach Düsseldorf, nicht häufiger Prachtbrief
vom schweren Kreuzer Lützow! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

5536 1940, “FELDPOST I 12.1.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel “Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...” nach Döll-
nitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5537 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren . . . . . . [ 50,—
5538 1942, SS-Feldpostbrief aus NÜRNBERG 25.3.42 mit Briefstempel “SS-Verfügungstruppe Nachr...” nach Krefeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5539 1943, Feldpostbrief nach Finnland, Diensstellenstempel mit FP-Nr. L15329 (Lg. Ausb.) Abteilung Norwegen) mit deutscher u. finnischer Zen-

sur, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5540 1944, “Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel ”h 16.9."
und Briefstempel sowie L4 “Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....”, Umschlag oben und rechts mit
Öffnungsmängeln, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5541P 1944, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA mit Tannenzweigaufdruck, gebraucht aus BERLIN SW 11 27.12. mit Grußtext und Nummer “73"
nach Roerlitz mit Nachsendung nach Görlitz, Karte im Rand mit starken Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5542 1944, KRETA-FELDPOST, Brief mit Normstempel “b 28.11.” mit rückseitigem Absendervermerk mit Feldpostnummer “68009 B” und altem
Briefstempel “41258" nach Görlitz, Umschlag etwas fleckig und oben mit Einriss, dafür komplett mit Inhalt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5543P 1945, FUNKNACHRICHTENKARTE KRETA, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “b 23.1.45" mit Grußtext und vorderseitiger Nummer
”2903" nach Görlitz, Karte etwas gebräunt, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

5544P 1945, Funknachrichtenkarte für eine Nachricht aus der Festung Dünkirchen, gebraucht aus WILHELMSHAVEN 13.12.44 nach Piesterritz,
rechts mit geschlossener Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5545P 1945, Ostpreußen-Feldpostkarte auf hellbraunem Karton komplett beschrieben und adressiert, aber ohne Aufgabe- und Dienststempel (Ab-
senderangabe vorhanden), datiert 9.3.45, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2c [ 100,—

5546 FINNLAND: 1942, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen mit Normstempel “b 26.7. mit Leitstempeln ”SS-VAPAAEHTOISTENTOIMISTO" und ro-
tem K1 “FELDPOST F” sowie violetter Zensur-K1 des SS-Hauptamt vorderseitig und rückseitig mit Verschlußzettel und rotem K1 mit Nummer
3 nach Helsinki, komplett mit Inhalt, Absender mit Feldpost-Nummer “46785" (= 2. Kp. Finn. Freiw. Btl. der Waffen-SS) . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5547 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in
Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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5548 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Graje-
wo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5549 UDSSR: 1945, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Tagesstempel vom 16.2. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feld-
post-Nummer “59315" (= Lehr Batl. Freiw. Kosaken-Stamm-Rgt.5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5550 ARABER: 1942, Feldpostkarten-Brief eines dt. Soldaten aus “BERLIN-SPANDAU 30.8.” nach Mannheim, Briefstempel und Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer “05599" (= Betr. St. Unters. Tr. 24 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5551 ARABER: 1943, Einschreibe-Dienstbrief mit Norm-Stempel “c 251 29.8.” nach Dresden mit Ankunftsstempel, Briefstempel mit Feld-
post-Nummer “40830 D” (7. Kp. Gren. Rgt. 92 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5552 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel “b 5.6.” und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, rückseitig Ab-
senderangabe mit Feldpost-Nummer “12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5553 FINNLAND: 1941, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen über “HELSINKI 12.9" mit rotem K1 ”FELDOST F" und blauem L1-Leitstempel
“O.Y.INSINÖÖRITOMSTRO RATAS” sowie finn. Zensur nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5554 FINNLAND: 1942, frankierter Luftpost-Feldpostbrief aus “GRAZ 13.2.” mit rückseitiger Absendervermerk eines finn. Freiwilligen in einer
SS-Kaserne nach Turku mit rotem K1 “FELDPOST F ” und blauem L1-Leitstempel “O.Y.INSINÖÖRITOMSTRO RATAS”, rechts mit Briefstempel
über Verschlussstreifen gehend (als Zensur), etwas fleckig, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5555 SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, frankierter Brief aus “VIGO 19.OCT.” mit span. Zensur nach Deutschland, rückseitig mit offener Ab-
senderangabe “....P.S. Deutschland, z. Zt. Gibraltar”, seltene Privatpost über die span. Post während des. 13. Spanienverbandes . . . . . . .

[ 80,—

5556 UNGARN: 1943, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “d 1.2.” eines Ungarn in einer dt. Einheit ohne Feldpost-Nummer nach Ungarn mit
OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5557FP UdSSR: 1943, Feldpostbrief eines russ. Hilfswilligen mit interessantem Inhalt und Norm-Stempel b 3.12.43" an eine Kranken-
schwester in ein Lazarett in Krakau, rückseitig mit offener Absenderangabe mit Ortsangabe Ananev (Südukraine), etwas fleckig,
seltene Feldpost mit entsprechendem Fotoattest Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

5558 Luftfeldpost-Zulassungsmarke auf Feldpostbrief von ROTTACH-EGERN 23.9.42 an Luftgaupostamt Berlin, violetter Ra3-Nebenstpl. “Einheit
nimmt zur Zeit nicht am Luftfeldpostdienst teil. 2. Luftfeldpostsammelstelle 25/9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A [ 30,—

5559P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP,, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
5560FP Tunis-Päckchenmarke, Eckrandstück oben links, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Müller BPP, Mi. 700.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 280,—
5561P Tunis-Päckchenmarke tadellos ungebraucht (kein Falz, aber leichte Anhaftungen), vom Verein für Briefmarkenkunde Mainz im Jahr 1955

noch als postfrisch und einwandfrei fotoattestiert. Mi. für * 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a  * 120,—

5562P Tunis-Päckchenmarke # Attest Gabisch BPP (2011) “befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung, mit der typi-
schen, herstellungsbedingt etwas ungleichmäßigen Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 350,—

5563P Tunis-Päckchenmarke in durchschnittlicher Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren und einer kleinen Eckbugspur am oberen rechten Eck-
zahn auf Briefstück mit Stempelform Nr. 5 “Bei der Feldpost eingeliefert” in blau-violetter Farbe, gepr. Pickenpack und Fotoattest Gabisch
BPP (2012), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 200,—

5564FP Tunis-Päckchenmarke postfrisch mit seltener waagerechter Doppelzähnung, ausführliches Fotoattest Hanfried Müller BPP: “ohne Falz oder
Falzspur mit einer minimal verlaufenen Stelle. Eine zarte Bugspur der im übrigen einwandfrei erhaltenen Zulassungsmarke wirkt nicht stö-
rend. Die Zähnung ist normal und einwandfrei.” Doppelzähnungen sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a DZ  ** 250,—

5565P Tunis-Päckchenmarke auf b-Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Haftstelle, Fotokurzbefund Gabisch BPP: “unge-
braucht, vom Seitenrand, Gummierung mit Haftstelle, sonst durchschnittlich gute Erhaltung.” Mi. ca. 1800,— . . . . . . . . . . . . . .

5b  * 600,—

5566FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der Feld-
post eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest Gabisch
BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe, meist
ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- - unseres
Erachtens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 1000,—

5567P Vukovar-Aufdruck “Inselpost” kopfstehend auf MiNr. 2B, rechts Randstück postfrisch, gepr. Friedl und Hoffmann-Giesecke BPP
sowie Fotoattest Hanfried Müller BPP: “echt, Originalgummi ohne Falz oder Falzspur. Eine minimale Bugspur und die stellenweise
nicht ganz perfekt gelungene Trennung des schwierigen Durchstichs stören den sauberen Gesamteindruck der Marke nicht.” Mi.
2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 750,—

5568P Insel Kreta gezähnt postfrisch mit einer winzigen Anhaftstelle unten, Fotobefund Petry BPP: “in sehr guter Erhaltung.” Mi. 400,— . . . . . . 7A  ** 140,—
5569P Insel Kreta gezähnt # min. erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 65,—
5570P Kreta-Marke, gezähnt, tadelloses Briefstück, gepr. Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 120,—
5571FP Insel Kreta, gezähnt, Abart “kopfstehender Aufdruck”, postfrisch vom Unterrand, Flecke im Aufdruckbereich können laut Attest

herstellungsbedingt sein und beeinträchtigen das Stück in keiner Weise, Fotoattest Mogler BPP, seltene Marke! . . . . . . . . . . . .
7AK  ** 900,—

5572FP Insel Kreta, Zulassungsmarke durchstochen, tadellos postfrisch, Fotoattest Mogler BPP: “in erstklassiger Erhaltung.”, Mi. 3.000.- 7B  ** 1000,—
5573P Agramer Aufdruck, gezähnt, blauer Aufdruck der Platte 2, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Petry BPP (2008): “Im übrigen befindet

sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Aufdruckfeld 67 der Platte II in einwandfreier  Erhaltung.”, Mi. 700.- . . . . . . . .
10AbII  ** 350,—

5574P Agramer Aufdruck gezähnt, Ab Platte II, auf schönem Briefstück, der Befund Petry BPP bemäkelt eine teilweise fleckige Zahnreihe und für den
Stempel könne “derzeit” keine Garantie übernommen werden (Marke ** teurer als gestempelt).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 90,—

5575P Agramer Aufdruck, dunkelblau, Platte II, gezähnte Zulassungsmarke auf tadellosem Briefstück mit vollem Stempel “TEMPLIN 23.3.45", gepr.
Pickenpack, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 240,—

5576P Insel Leros, Zulassungsmarke durchstochen, Aufdruck in schwarzblauviolett, tadellos ungebraucht, gepr. Stuckert und Pickenpack, Mi. für **
700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba  * 130,—

5577 Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
5578P Insel-Leros, durchstochen, Aufdruck Type III in schwarzblauviolett, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Mogler BPP, Mi. für  ** 700.- . . . 11BaIII  (*) 90,—
5579P Rhodos Weihnachtsmarke als waagerechtes Typenpaar IV + III  tadellos auf Briefstück, gepr. Rungas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IV+III ] 600,—
5580P Weihnachtsmarke in Type III mit Gef.-Stempel, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III ] 275,—
5581FP U-Boot-Hela, Zulassungsmarke, a-Farbe, Unterrandstück, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  (*) 150,—

5582FP Hela-Feldpost-Zulassungsmarke tadellos gestempelt, Fotoattest Gabisch BPP: “Die Marke befindet sich in einer für diese
Ausgabe guten Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 750,—

5583FP U-Boot-Hela, Zulassungsmarke, b-Farbe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Richter, Mi. 350.- . . . . . . . . . . 13b  (*) 140,—
5584P U-Boot Hela Marke vom Oberrand auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP “... ist echt. Der Stempel wurde gefälligkeitshalber

abgeschlagen.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 500,—

5585P Krim Päkckchen-Zulassungsmarke, Type I, rechte obere Bogenecke links und untere Perforation abgeschnitten, rechte obere
Ecke fehlt, untere rechte Ecke mangelhaft, auf kpl. Paketadressenausschnitt nach Winterlingen, Kreis Balingen, Fotoattest
Pickenpack, Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I [ 600,—

5586P Kurland-Zulassungsmarke, rechte Hälfte mit Dienstpoststempel “17092" auf Brief (Feldpostvordruck) mit Feldpoststempel von ”15.4.45b"
nach Hamburg, Brief Öffnungsmängel und an 3 Seiten beschnitten, Fotoattest Van Loo BPP, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16BF [ 300,—

5587 Ruhrkesselmarke postfrisch, minimal erhöht gepr. Dr. Dub, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17z  ** 20,—
5588 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
5589 Deutsche Dienstpost Böhmen und Mähren, 5 Briefe 1939 bis 1943, dabei Mischfrankatur Frei-/Dienstmarken, Einschreiben, Luftpost . . . [ 50,—
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Saloniki
5590FP 50 Cent hellviolett, milchigweißer Untergrund mit fünfzeiligem, Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi.1.200.- - ex Sammlung

Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  ** 400,—

Wlassow-Armee
5591 Wlassow-Armee 0,50 - 10 Rbl., tadellos postfrisch, lediglich der Wert zu 4 Rbl. gestempelt, im Michel-Festpost-Katalog seit Jahren nur mit

“-.-” bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel über diese Propaganda-Ausgabe. Diese Ausgabe, speziell der 10-Rubel-Wert, ist postfrisch
sehr selten (üblich ist (*).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

Nationales Indien
5592 1943, Gebiet nach Hauptnummern postfr. kpl. incl. aller 3 Rupienmarken, diese signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/X A/B  ** 400,—

5593 Kameradschaftsdienst - Landser, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 19 cm): “Laufend veröffentlichen wir die Namen...deutsche Regierung ver-
hindert die Beförderung der Kriegsgefangenenpost...(Namen von Angehörigen der 205. ID)”, Druckvermerk B. 254 mit hs. Ergänzung 7/V,
6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5594P 1/2 d. bis 3 d. Deutsche Fälschungen für Großbritannien, gestempelt, Mi.-Nr. 8 mit rechts schwachem gelben Fleck ansonsten in einwandfrei-
er Qualität, Fotobefund Pieles BPP (2014), Mi. 300.- (unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8 # 160,—

5595FP 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
5596FP 6 Pfg und 12 Pfg Hitler als Propagandafälschung, je vom rechten Bogenrand, gepr. Ludin BPP und Fotokurzbefunde Pieles BPP (2014): “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/16  ** 50,—

5597 12 Pf Hitler Propagandafälschung im kompletten 50er-Bogen tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für ** 2500,—. . . . . . . . . . . . . . . . 16(50)  (*) 150,—
5598P 12 Pf Hitler Totenkopf Propagandafälschung im kompletten 50er-Bogen tadellos ungebraucht ohne Gummi (Mi. für ** 5000,—). . . . . . . . 17(50)  (*) 250,—
5599P 12 Pf. Hitler Totenkopf im Doppeldruck (vorder- und rückseitig) tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 60,—
5600FP 3 Pfg bis 8 Pfg Hitler, Britische Fälschungen für Deutschland, Fälschung für Deutsches Reich Mi.-Nr. 782, 783, 785 und 786, je vom rechten

Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert Hosang, Clark FFF, Fotobefund A. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . .
23/26  ** 250,—

5601FP Feldpostzulassungsmarke, Britische Fälschung für Deutschland, Eckrandstück unten rechts, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Pieles BPP
(2014): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27  ** 60,—

5602FP Feldpostzulassungsmarke, Britische Fälschung für Deutschland, Viererblock vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP
(2014): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27(4)  ** 200,—

5603FP 24 Pfg General von Witzleben, Britische Fälschung für Deutschland, tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP (2014): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  ** 400,—

5604P Britische Fälschung für Frankreich, 1,50 F orange, Mi-Nr. 399, tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (Bogenränder gefalzt) 399  ** 100,—
5605P Britische Fälschung für Frankreich, 1 F rot, Mi-Nr. 521, tadellos postfrisch, gepr. Hosang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521  ** 70,—
5606P Britische Fälschung für Frankreich, 1.50 F rotbraun, Mi-Nr. 523, tadellos ungebraucht mit Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 523  * 150,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
5607 1944, Brief von und an einen böhmische Zwangsarbeiter im Zündapplager in Nürnberg, beide Briefe mit vollem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5608 1944, frankierter und zensierter Brief aus dem Gemeinschaftslager Gernendorf (bei Oranienburg), nach Utrecht/Niederlande . . . . . . . . . . [ 30,—

Lagerpost Großborn
5609 50 Gr. Kämpfer für die Freiheit, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.742 Exemplare, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 60,—

KZ-Post
5610 BUCHENWALD, Annahmeschein über Expressgut in das Lager mit ovalem Stempel “BOEHMISCH-TRÜBAU 25.VI.44", Schein senkr. gefaltet . [ 50,—
5611 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort

nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

LOKALAUSGABEN

Leverkusen
5612 Gebührenzettel mit handschriftlicher Wertangabe 75000 M. auf Brief nach Wiltz/Luxemburg mit Ankunftsstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 120,—

Arnsberg
5613 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
5614 6 Pf. Notganzsache, blanko gest., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P04 [ 50,—
5615P 6 Pfg. Gebührenzettel, rechts mit Doppelzähnung und anhängendem Leerfeld von 11 cm (senkr. Faltspur) ungebr. mit Haftspuren, Marke

etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 30,—

Apolda
5616 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . 2U ] 40,—

Aschaffenburg
5617 Postverschlusszettel mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief von Aschaffenburg nach Schöllkrippen vom 13.6.46, rs. Ank.-Stempel, tadellos, Mi.

700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 180,—

Bad Gottleuba
5618 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen Be-

förderungsspuren, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 140,—

5619 12 Pf. u. 42 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. überfrankiertem Brief, vermutlich auch nachbeschriftetem Brief mit Abstempelung vom
20.6.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,16 [ 40,—

5620P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
5621P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! (alter

Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S292  ** 150,—

5622 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier im waagerechten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Schwar-
te”, postfrische Kabinett-Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iy,4IyII  ** 75,—

5623 Gebührenzettel ohne 104 Pf. je auf tadellosem Briefstück, verschiedene Typen, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8 ] 60,—
5624 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von BAD

NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IxIII [ 110,—

5625 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . 4IIxIII  ** 50,—
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5548 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Graje-
wo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5549 UDSSR: 1945, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Tagesstempel vom 16.2. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit Feld-
post-Nummer “59315" (= Lehr Batl. Freiw. Kosaken-Stamm-Rgt.5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5550 ARABER: 1942, Feldpostkarten-Brief eines dt. Soldaten aus “BERLIN-SPANDAU 30.8.” nach Mannheim, Briefstempel und Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer “05599" (= Betr. St. Unters. Tr. 24 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5551 ARABER: 1943, Einschreibe-Dienstbrief mit Norm-Stempel “c 251 29.8.” nach Dresden mit Ankunftsstempel, Briefstempel mit Feld-
post-Nummer “40830 D” (7. Kp. Gren. Rgt. 92 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5552 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel “b 5.6.” und SS-Durchlaufzensur “AS” nach Estland, rückseitig Ab-
senderangabe mit Feldpost-Nummer “12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5553 FINNLAND: 1941, Feldpostbrief eines finn. Freiwilligen über “HELSINKI 12.9" mit rotem K1 ”FELDOST F" und blauem L1-Leitstempel
“O.Y.INSINÖÖRITOMSTRO RATAS” sowie finn. Zensur nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5554 FINNLAND: 1942, frankierter Luftpost-Feldpostbrief aus “GRAZ 13.2.” mit rückseitiger Absendervermerk eines finn. Freiwilligen in einer
SS-Kaserne nach Turku mit rotem K1 “FELDPOST F ” und blauem L1-Leitstempel “O.Y.INSINÖÖRITOMSTRO RATAS”, rechts mit Briefstempel
über Verschlussstreifen gehend (als Zensur), etwas fleckig, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5555 SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, frankierter Brief aus “VIGO 19.OCT.” mit span. Zensur nach Deutschland, rückseitig mit offener Ab-
senderangabe “....P.S. Deutschland, z. Zt. Gibraltar”, seltene Privatpost über die span. Post während des. 13. Spanienverbandes . . . . . . .

[ 80,—

5556 UNGARN: 1943, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel “d 1.2.” eines Ungarn in einer dt. Einheit ohne Feldpost-Nummer nach Ungarn mit
OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5557FP UdSSR: 1943, Feldpostbrief eines russ. Hilfswilligen mit interessantem Inhalt und Norm-Stempel b 3.12.43" an eine Kranken-
schwester in ein Lazarett in Krakau, rückseitig mit offener Absenderangabe mit Ortsangabe Ananev (Südukraine), etwas fleckig,
seltene Feldpost mit entsprechendem Fotoattest Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

5558 Luftfeldpost-Zulassungsmarke auf Feldpostbrief von ROTTACH-EGERN 23.9.42 an Luftgaupostamt Berlin, violetter Ra3-Nebenstpl. “Einheit
nimmt zur Zeit nicht am Luftfeldpostdienst teil. 2. Luftfeldpostsammelstelle 25/9" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A [ 30,—

5559P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP,, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
5560FP Tunis-Päckchenmarke, Eckrandstück oben links, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Müller BPP, Mi. 700.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 280,—
5561P Tunis-Päckchenmarke tadellos ungebraucht (kein Falz, aber leichte Anhaftungen), vom Verein für Briefmarkenkunde Mainz im Jahr 1955

noch als postfrisch und einwandfrei fotoattestiert. Mi. für * 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a  * 120,—

5562P Tunis-Päckchenmarke # Attest Gabisch BPP (2011) “befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung, mit der typi-
schen, herstellungsbedingt etwas ungleichmäßigen Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 350,—

5563P Tunis-Päckchenmarke in durchschnittlicher Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren und einer kleinen Eckbugspur am oberen rechten Eck-
zahn auf Briefstück mit Stempelform Nr. 5 “Bei der Feldpost eingeliefert” in blau-violetter Farbe, gepr. Pickenpack und Fotoattest Gabisch
BPP (2012), Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a ] 200,—

5564FP Tunis-Päckchenmarke postfrisch mit seltener waagerechter Doppelzähnung, ausführliches Fotoattest Hanfried Müller BPP: “ohne Falz oder
Falzspur mit einer minimal verlaufenen Stelle. Eine zarte Bugspur der im übrigen einwandfrei erhaltenen Zulassungsmarke wirkt nicht stö-
rend. Die Zähnung ist normal und einwandfrei.” Doppelzähnungen sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a DZ  ** 250,—

5565P Tunis-Päckchenmarke auf b-Papier tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Haftstelle, Fotokurzbefund Gabisch BPP: “unge-
braucht, vom Seitenrand, Gummierung mit Haftstelle, sonst durchschnittlich gute Erhaltung.” Mi. ca. 1800,— . . . . . . . . . . . . . .

5b  * 600,—

5566FP Tunis-Päckchenmarke auf mittelchormgelben, wabenartig genetztem Papier, entwertet mit zweizeilligem Stempel “Bei der Feld-
post eingeliefert” in blauvioletter Farbe (Stempelform Nr. 5 der in Tunis verwendeten Stempel), ausführliches Fotoattest Gabisch
BPP (2009): “Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung. Die grobe, meist
ungleichmäßige Zähnung und die leichte Dezentrierung des Markenbildes sind herstellungsbedingt.”, Mi. 3.000.- - unseres
Erachtens ein sehr schönes Stück und in dieser Erhaltung selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b # 1000,—

5567P Vukovar-Aufdruck “Inselpost” kopfstehend auf MiNr. 2B, rechts Randstück postfrisch, gepr. Friedl und Hoffmann-Giesecke BPP
sowie Fotoattest Hanfried Müller BPP: “echt, Originalgummi ohne Falz oder Falzspur. Eine minimale Bugspur und die stellenweise
nicht ganz perfekt gelungene Trennung des schwierigen Durchstichs stören den sauberen Gesamteindruck der Marke nicht.” Mi.
2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 750,—

5568P Insel Kreta gezähnt postfrisch mit einer winzigen Anhaftstelle unten, Fotobefund Petry BPP: “in sehr guter Erhaltung.” Mi. 400,— . . . . . . 7A  ** 140,—
5569P Insel Kreta gezähnt # min. erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 65,—
5570P Kreta-Marke, gezähnt, tadelloses Briefstück, gepr. Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 120,—
5571FP Insel Kreta, gezähnt, Abart “kopfstehender Aufdruck”, postfrisch vom Unterrand, Flecke im Aufdruckbereich können laut Attest

herstellungsbedingt sein und beeinträchtigen das Stück in keiner Weise, Fotoattest Mogler BPP, seltene Marke! . . . . . . . . . . . .
7AK  ** 900,—

5572FP Insel Kreta, Zulassungsmarke durchstochen, tadellos postfrisch, Fotoattest Mogler BPP: “in erstklassiger Erhaltung.”, Mi. 3.000.- 7B  ** 1000,—
5573P Agramer Aufdruck, gezähnt, blauer Aufdruck der Platte 2, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Petry BPP (2008): “Im übrigen befindet

sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Aufdruckfeld 67 der Platte II in einwandfreier  Erhaltung.”, Mi. 700.- . . . . . . . .
10AbII  ** 350,—

5574P Agramer Aufdruck gezähnt, Ab Platte II, auf schönem Briefstück, der Befund Petry BPP bemäkelt eine teilweise fleckige Zahnreihe und für den
Stempel könne “derzeit” keine Garantie übernommen werden (Marke ** teurer als gestempelt).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 90,—

5575P Agramer Aufdruck, dunkelblau, Platte II, gezähnte Zulassungsmarke auf tadellosem Briefstück mit vollem Stempel “TEMPLIN 23.3.45", gepr.
Pickenpack, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbII ] 240,—

5576P Insel Leros, Zulassungsmarke durchstochen, Aufdruck in schwarzblauviolett, tadellos ungebraucht, gepr. Stuckert und Pickenpack, Mi. für **
700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba  * 130,—

5577 Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
5578P Insel-Leros, durchstochen, Aufdruck Type III in schwarzblauviolett, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Mogler BPP, Mi. für  ** 700.- . . . 11BaIII  (*) 90,—
5579P Rhodos Weihnachtsmarke als waagerechtes Typenpaar IV + III  tadellos auf Briefstück, gepr. Rungas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IV+III ] 600,—
5580P Weihnachtsmarke in Type III mit Gef.-Stempel, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III ] 275,—
5581FP U-Boot-Hela, Zulassungsmarke, a-Farbe, Unterrandstück, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pickenpack, Mi.

400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  (*) 150,—

5582FP Hela-Feldpost-Zulassungsmarke tadellos gestempelt, Fotoattest Gabisch BPP: “Die Marke befindet sich in einer für diese
Ausgabe guten Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 750,—

5583FP U-Boot-Hela, Zulassungsmarke, b-Farbe, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Richter, Mi. 350.- . . . . . . . . . . 13b  (*) 140,—
5584P U-Boot Hela Marke vom Oberrand auf Luxusbriefstück, Attest Gabisch BPP “... ist echt. Der Stempel wurde gefälligkeitshalber

abgeschlagen.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b ] 500,—

5585P Krim Päkckchen-Zulassungsmarke, Type I, rechte obere Bogenecke links und untere Perforation abgeschnitten, rechte obere
Ecke fehlt, untere rechte Ecke mangelhaft, auf kpl. Paketadressenausschnitt nach Winterlingen, Kreis Balingen, Fotoattest
Pickenpack, Mi. 6000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I [ 600,—

5586P Kurland-Zulassungsmarke, rechte Hälfte mit Dienstpoststempel “17092" auf Brief (Feldpostvordruck) mit Feldpoststempel von ”15.4.45b"
nach Hamburg, Brief Öffnungsmängel und an 3 Seiten beschnitten, Fotoattest Van Loo BPP, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16BF [ 300,—

5587 Ruhrkesselmarke postfrisch, minimal erhöht gepr. Dr. Dub, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17z  ** 20,—
5588 Verwundetenabzeichen für deutsche Freiwillige im spanischen Freiheitskampf in Silber, Eisen versilbert, Herstellerzeichen 65. . . . . . . . . . OEK3814  II 80,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
5589 Deutsche Dienstpost Böhmen und Mähren, 5 Briefe 1939 bis 1943, dabei Mischfrankatur Frei-/Dienstmarken, Einschreiben, Luftpost . . . [ 50,—
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Feldpostmarken

Saloniki
5590FP 50 Cent hellviolett, milchigweißer Untergrund mit fünfzeiligem, Überdrück, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi.1.200.- - ex Sammlung

Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V  ** 400,—

Wlassow-Armee
5591 Wlassow-Armee 0,50 - 10 Rbl., tadellos postfrisch, lediglich der Wert zu 4 Rbl. gestempelt, im Michel-Festpost-Katalog seit Jahren nur mit

“-.-” bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel über diese Propaganda-Ausgabe. Diese Ausgabe, speziell der 10-Rubel-Wert, ist postfrisch
sehr selten (üblich ist (*).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

Nationales Indien
5592 1943, Gebiet nach Hauptnummern postfr. kpl. incl. aller 3 Rupienmarken, diese signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/X A/B  ** 400,—

5593 Kameradschaftsdienst - Landser, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 19 cm): “Laufend veröffentlichen wir die Namen...deutsche Regierung ver-
hindert die Beförderung der Kriegsgefangenenpost...(Namen von Angehörigen der 205. ID)”, Druckvermerk B. 254 mit hs. Ergänzung 7/V,
6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5594P 1/2 d. bis 3 d. Deutsche Fälschungen für Großbritannien, gestempelt, Mi.-Nr. 8 mit rechts schwachem gelben Fleck ansonsten in einwandfrei-
er Qualität, Fotobefund Pieles BPP (2014), Mi. 300.- (unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/8 # 160,—

5595FP 2 1/2 d. senkr. 6er-Streifen mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE”, c - h, tadellos gestempelt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IV # 500,—
5596FP 6 Pfg und 12 Pfg Hitler als Propagandafälschung, je vom rechten Bogenrand, gepr. Ludin BPP und Fotokurzbefunde Pieles BPP (2014): “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/16  ** 50,—

5597 12 Pf Hitler Propagandafälschung im kompletten 50er-Bogen tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. für ** 2500,—. . . . . . . . . . . . . . . . 16(50)  (*) 150,—
5598P 12 Pf Hitler Totenkopf Propagandafälschung im kompletten 50er-Bogen tadellos ungebraucht ohne Gummi (Mi. für ** 5000,—). . . . . . . . 17(50)  (*) 250,—
5599P 12 Pf. Hitler Totenkopf im Doppeldruck (vorder- und rückseitig) tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 60,—
5600FP 3 Pfg bis 8 Pfg Hitler, Britische Fälschungen für Deutschland, Fälschung für Deutsches Reich Mi.-Nr. 782, 783, 785 und 786, je vom rechten

Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert Hosang, Clark FFF, Fotobefund A. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . .
23/26  ** 250,—

5601FP Feldpostzulassungsmarke, Britische Fälschung für Deutschland, Eckrandstück unten rechts, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Pieles BPP
(2014): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27  ** 60,—

5602FP Feldpostzulassungsmarke, Britische Fälschung für Deutschland, Viererblock vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP
(2014): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27(4)  ** 200,—

5603FP 24 Pfg General von Witzleben, Britische Fälschung für Deutschland, tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP (2014): “Die Qualität ist ein-
wandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29  ** 400,—

5604P Britische Fälschung für Frankreich, 1,50 F orange, Mi-Nr. 399, tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (Bogenränder gefalzt) 399  ** 100,—
5605P Britische Fälschung für Frankreich, 1 F rot, Mi-Nr. 521, tadellos postfrisch, gepr. Hosang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521  ** 70,—
5606P Britische Fälschung für Frankreich, 1.50 F rotbraun, Mi-Nr. 523, tadellos ungebraucht mit Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 523  * 150,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
5607 1944, Brief von und an einen böhmische Zwangsarbeiter im Zündapplager in Nürnberg, beide Briefe mit vollem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5608 1944, frankierter und zensierter Brief aus dem Gemeinschaftslager Gernendorf (bei Oranienburg), nach Utrecht/Niederlande . . . . . . . . . . [ 30,—

Lagerpost Großborn
5609 50 Gr. Kämpfer für die Freiheit, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.742 Exemplare, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 60,—

KZ-Post
5610 BUCHENWALD, Annahmeschein über Expressgut in das Lager mit ovalem Stempel “BOEHMISCH-TRÜBAU 25.VI.44", Schein senkr. gefaltet . [ 50,—
5611 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort

nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

LOKALAUSGABEN

Leverkusen
5612 Gebührenzettel mit handschriftlicher Wertangabe 75000 M. auf Brief nach Wiltz/Luxemburg mit Ankunftsstpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ 120,—

Arnsberg
5613 1945, 4 ungebrauchte Not-Ganzsachenkarten (1x mit Blanko-Stempel), dabei die gute P A04 (leichte Mängel), 340,- . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
5614 6 Pf. Notganzsache, blanko gest., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P04 [ 50,—
5615P 6 Pfg. Gebührenzettel, rechts mit Doppelzähnung und anhängendem Leerfeld von 11 cm (senkr. Faltspur) ungebr. mit Haftspuren, Marke

etwas stockig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 30,—

Apolda
5616 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . 2U ] 40,—

Aschaffenburg
5617 Postverschlusszettel mit Zusatzfrankatur a. R.-Brief von Aschaffenburg nach Schöllkrippen vom 13.6.46, rs. Ank.-Stempel, tadellos, Mi.

700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 180,—

Bad Gottleuba
5618 6 Pf. Hitler im senkr. Oberrandpaar mit Stadtsiegelaufdruck a. Brief vom 15.6.45 nach Gera, tadellose Erhaltung, Umschlag mit geringen Be-

förderungsspuren, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b [ 140,—

5619 12 Pf. u. 42 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. überfrankiertem Brief, vermutlich auch nachbeschriftetem Brief mit Abstempelung vom
20.6.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,16 [ 40,—

5620P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Aufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 80,—
5621P 6 Pfg + 4 Pfg Hitler, senkrechter Zusammendruck mit Dienstsiegelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, sehr selten! (alter

Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S292  ** 150,—

5622 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Papier im waagerechten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “D von Bad unten mit Schwar-
te”, postfrische Kabinett-Einheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iy,4IyII  ** 75,—

5623 Gebührenzettel ohne 104 Pf. je auf tadellosem Briefstück, verschiedene Typen, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/8 ] 60,—
5624 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig” und Zufrankatur auf Einschreibe-Brief von BAD

NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth mit Ankunftsstempel, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IxIII [ 110,—

5625 80 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . 4IIxIII  ** 50,—
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5626 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über der Löwenzunge” und Zufrankatur auf Einschrei-
be-Brief von BAD NAUHEIM 25.3.56 nach Steinfurth mit Ankunftstempel, doppelt signiert Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IxV [ 110,—

5627 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . 6F [ 100,—
5628 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken . . . . . . . . . . . . . . . 6Iyz  * 80,—
5629 108 Pfg in Type IIx mit Plattenfehler III, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIxPFIII  * 30,—
5630 108 Pf auf grauem Glanzpapier tadellos postfrisch. Mi. 400,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  ** 80,—
5631 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
5632 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
5633 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 100,—
5634 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . 8Ixz  ** 125,—
5635 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . 8IIxIII  ** 50,—

Barsinghausen
5636P 1 Pfg. Hitler mit 2 Balken, oberer geteilt, postfr., sign. Dr. Dub, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I/I  ** 90,—
5637FP 1 Pfg. und 20 Pfg. Hitler mit Aufdruck “drei Balken”, zwei postfrische Kabinettstücke mit Bogenrändern, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . 1II,7II  ** 180,—
5638P 3 Pfg. Hitler mit Aufdruck “zwei Balken” im senkrechten Paar, dabei obere Marke mit Aufdruckfehler “oberer Balken geteilt” und untere Marke

mit Aufdruckfehler “unterer Balken geteilt”, postfrisch, Pracht, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I/I,2I  ** 45,—

5639P 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—

Cottbus
5640P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/16P  ** 180,—

5641 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für ** . . . . . . . 11P  * 30,—
5642 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—

Dessau
5643 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, kopfstehender Aufdruck “Dessau”, gezähnt, postfrischer Oberrandsatz, 42 Pfg rechts kleiner Spalt, Mi. 180.- . I/III A K  ** 30,—
5644 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—

5645 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Sammler-R.-Brief,
rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 80,—

Döbeln
5646 6 Pf. blauviolett im 4er-Block mit Doppeldruck des Aufdruckes a. portoger. Sammlerbrief nach Mittweida, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . 1aDD [ 150,—

5647P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken ein-
wandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3I [ 300,—

5648P 6-42 Pfg. Gebührenzettel Kpl. ungebr., 6 Pfg. kleine Fleckchen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  (*) 350,—
5649P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.

(1160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3I [ 240,—

5650 12 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 45,—
5651 12 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 31.8.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I [ 40,—

5652P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
5653 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 130,—
5654 24 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 7.9.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—

Eilenburg
5655P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—

5656P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in
postfrischer Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6,WZ(2)  ** 200,—

5657 5 Pf. - 30 Pf. je im waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 110,—
5658 5 - 30 Pf je in a-Farbe komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a  ** 35,—
5659 5 Pfg. bis 30 Pfg. Ortswappen, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a ] 40,—
5660 5 Pf. - 30 Pf. je im senkr. Farbenpaar a und b, postfrisch, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a-b  ** 130,—
5661 5 - 30 Pf je in b-Farbe komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6b  ** 35,—
5662P 5 Pfg. smaragdgrün, Bogenteil von 6x5 Marken, dabei 5 Zwischenstegpaare, untere 24 Marken stark nach unten geneigt, dadurch rechte

obere Marke unten mit Doppeldruck, postfrisch, dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  ** 150,—

5663 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke aus der rechten oberen Bogenecke (dort zum Teil mit Haftstelle),
unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/6U  ** 30,—

5664 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
5665 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfr., Mi. 225.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 60,—
5666 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 30,—
5667 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
5668 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—

5669 6 Pf. Ganzsache mit Petschaftsaufdruck, blanco, klare Notstempelentwertung (Dienststempel mit entferntem Hakenkreuz), tadellose Erhal-
tung, gepr. Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P314II [ 40,—

5670 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04
#/]

70,—
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5626 84 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf grauem Papier mit Plattenfehler “Kringel über der Löwenzunge” und Zufrankatur auf Einschrei-
be-Brief von BAD NAUHEIM 25.3.56 nach Steinfurth mit Ankunftstempel, doppelt signiert Zierer BPP, lose 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IxV [ 110,—

5627 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . 6F [ 100,—
5628 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, ungebrauchtes Prachtstück, unten mit Gummiflecken . . . . . . . . . . . . . . . 6Iyz  * 80,—
5629 108 Pfg in Type IIx mit Plattenfehler III, tadellos ungebraucht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIxPFIII  * 30,—
5630 108 Pf auf grauem Glanzpapier tadellos postfrisch. Mi. 400,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  ** 80,—
5631 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
5632 108 Pfg Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch Pracht, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Iyz  ** 140,—
5633 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 100,—
5634 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . 8Ixz  ** 125,—
5635 140 Pfg. Postverschlusszettel in Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . 8IIxIII  ** 50,—

Barsinghausen
5636P 1 Pfg. Hitler mit 2 Balken, oberer geteilt, postfr., sign. Dr. Dub, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I/I  ** 90,—
5637FP 1 Pfg. und 20 Pfg. Hitler mit Aufdruck “drei Balken”, zwei postfrische Kabinettstücke mit Bogenrändern, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . 1II,7II  ** 180,—
5638P 3 Pfg. Hitler mit Aufdruck “zwei Balken” im senkrechten Paar, dabei obere Marke mit Aufdruckfehler “oberer Balken geteilt” und untere Marke

mit Aufdruckfehler “unterer Balken geteilt”, postfrisch, Pracht, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I/I,2I  ** 45,—

5639P 3 Pf. senkrechtes Paar mit zwei bzw. drei Balken tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2  ** 65,—

Cottbus
5640P 3 Pfg bis 80 Pfg Probedrucke in smaragdgrün, alle 8 verschiedenen Wertstufen inkl. der guten 25 Pfg in postfrischer Kabinetterhaltung,

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/16P  ** 180,—

5641 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für ** . . . . . . . 11P  * 30,—
5642 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—

Dessau
5643 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, kopfstehender Aufdruck “Dessau”, gezähnt, postfrischer Oberrandsatz, 42 Pfg rechts kleiner Spalt, Mi. 180.- . I/III A K  ** 30,—
5644 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstempel,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 50,—

5645 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Sammler-R.-Brief,
rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 80,—

Döbeln
5646 6 Pf. blauviolett im 4er-Block mit Doppeldruck des Aufdruckes a. portoger. Sammlerbrief nach Mittweida, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . 1aDD [ 150,—

5647P 6 Pfg. bis 24 Pfg. Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 2 Briefumschlägen und einer Postkarte, 6 Pfg. mit kleinem Eckbug, sonst Marken ein-
wandfrei, Umschläge und Karten mit Haftstellen, ergeben 3 schöne Briefstücke, lose 1010,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3I [ 300,—

5648P 6-42 Pfg. Gebührenzettel Kpl. ungebr., 6 Pfg. kleine Fleckchen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4  (*) 350,—
5649P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.

(1160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3I [ 240,—

5650 12 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 45,—
5651 12 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 31.8.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I [ 40,—

5652P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 150,—
5653 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 130,—
5654 24 Pf. a. Sammlerbrief nach Halle (Zirkenbach) vom 7.9.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 150,—

Eilenburg
5655P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . WZdIIB  ** 120,—

5656P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in
postfrischer Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6,WZ(2)  ** 200,—

5657 5 Pf. - 30 Pf. je im waager. Zwischenstegpaar, postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6WZ  ** 110,—
5658 5 - 30 Pf je in a-Farbe komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a  ** 35,—
5659 5 Pfg. bis 30 Pfg. Ortswappen, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a ] 40,—
5660 5 Pf. - 30 Pf. je im senkr. Farbenpaar a und b, postfrisch, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6a-b  ** 130,—
5661 5 - 30 Pf je in b-Farbe komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6b  ** 35,—
5662P 5 Pfg. smaragdgrün, Bogenteil von 6x5 Marken, dabei 5 Zwischenstegpaare, untere 24 Marken stark nach unten geneigt, dadurch rechte

obere Marke unten mit Doppeldruck, postfrisch, dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  ** 150,—

5663 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke aus der rechten oberen Bogenecke (dort zum Teil mit Haftstelle),
unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/6U  ** 30,—

5664 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
5665 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfr., Mi. 225.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 60,—
5666 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 30,—
5667 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
5668 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—

5669 6 Pf. Ganzsache mit Petschaftsaufdruck, blanco, klare Notstempelentwertung (Dienststempel mit entferntem Hakenkreuz), tadellose Erhal-
tung, gepr. Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P314II [ 40,—

5670 5 Pf. - XII Pf. Etiketten kpl. je im gest. 6er-Block, dazu 6 Pf. Etikett a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP101/04
#/]

70,—
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5671 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, je im zentr. gest. 4er-Block a. Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/4bx ] 60,—
5672 5 Pf. Etikett, Aufdruck bläulichviolett statt rot, tadelloses Briefstück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp161FI ] 40,—
5673 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP,

Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

5674 R.-Brief-Vorderseite, frankiert mit Sp 170F, Sp173, Sp101/4xb, tadellose Erhaltung, Markenwert 318,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp173,u.a. ] 80,—
5675 XII Pf. Etikett mit Wertziffer oben tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 65,—
5676 8 Pf. Etikette, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp203 ] 40,—
5677P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
5678 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je 2mal a. Blankokarte, jeder Wert klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 40,—
5679P 30 Pf. Etikett, tadellos, gest., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
5680 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
5681 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung

nicht nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 50,—

5682 12 Pf. Hitler, Petschaftsaufdruck, Brief vom 9.8.45 an Johannes Heesters nach Berlin-Grunewald, tadellose Erhaltung, FA Harder BPP . . . 8 [ 50,—
5683P 10 Pf. siena (StTdr.), tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5684P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Petschaftsaufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25  ** 200,—
5685P 12 Pfg. Etikette 16:13mm mit Wertziffer mittelrosa, waager. Oberrandpaar mit 6 und 12 Pf. überdruckten Inflamarken, portorichtig auf R-Brief

(Klappe fehlt) vom 4.Okt. 1945 nach Berlin, Mi. 540,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp
124(2),67/68
[

120,—

5686P 6, 8 und XII Pf., Etiketten 54:20 mm, je Bogenecke zusammen auf Blankoumschlag, gest. 15.Okt.1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp 183/85 ] 80,—
5687 6 Pfg Etikettenmarke in Rahmengröße 14 x 9,5 mm mit Signum “Ri”(chter) auf Selgimann-Karte als Einzelfrankatur, ausführlicher Fotobefund

Harder BPP (2013) welches auch den Umstand und die fragliche Bedarfverwendung der sog. Seligmann-Karten erklärt, darüber hinaus
einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp102bx [ 50,—

5688 54. Geburtstag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 80,—
5689 Oldenburg mit Petschaftsaufdruck gest. a. Blanco-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 40,—
5690 SA/SS mit Petschaftsaufdruck a. Blancoumschlag, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10 ] 120,—
5691P 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt si-

gniert Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

5692P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—
5693FP 1 Pfg. bis 40 Pfg. Parteidienstmarken mit Petschaft-Stempel, kompletter postfrischer Pracht-Satz mit 11 Werten, signiert Sturm BPP . . . . FD144/15  ** 140,—
5694 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 200,—

Frankenau
5695P 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-

leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2)  (*) 180,—

5696P 3 Pfg., 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün und 40 - 60 Pfg. mit Druck auf der Gummiseite, postfr., Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3b,10-12G  ** 100,—
5697 4 Pfg dunkelgrüngrau, auf gestrichenem Papier, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 30,—
5698 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
5699 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 30,—
5700 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
5701 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer und schwarzer Zähnung, 2 postfrische Prachtstücke, 1mal signiert Zierer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aVbI,5aVbII  ** 40,—

5702FP 40 Pfg., 20er-Block, durch Bogenumschlag bei 6 Teilmarken Druck auf der Gummiseite, postfr., dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Abart  ** 200,—
5703 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
5704 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 50,—
5705 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . . 12z  (*) 40,—
5706P Wiederaufbau-Block mit kleinem Wappen, dünnes Papier, zeitgerechte Entwertung mit Ersttagsstempel “FINSTERWALDE

16.2.46", tadellos erhalten, Fotoattest Kunz BPP ”echt und einwandfrei" - kaum angebotene Lokalausgaben-Seltenheit in erst-
klassiger Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1yy # 900,—

5707P Wiederaufbaublock (großes Wappen), 8+32 Pf. in dunkelblauviolett, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2FI  ** 250,—
5708 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—

5709 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
5710 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
5711P 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . 5bDD  ** 35,—
5712 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
5713 15 auf 6 Pf. violett, waager. Paar mit Dreifachaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD ] 80,—
5714 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), deko-

rative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4)  ** 80,—

5715 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt
signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7DD(2) ] 80,—

5716 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 50,—
5717 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
5718 15 a. 3 Pfg. Partei-Dienstmarke mit waager. Gummiriffelung, postfr. vom linken Seitenrand, gepr. Dr. Penning und Zierer BPP, Mi. 100,- . . 21y  ** 30,—
5719 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
5720 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 60,—
5721 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 50,—
5722 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler

“2 mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32X,32(3)  ** 70,—

5723P 25 auf 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke im senkrechten postfrischen Prachtpaar, untere Marke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe 25
mit spitzem Fuß”, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34X,34  ** 80,—

5724 25 auf 50 Pf tadellos postfrisch, gepr. Penning BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 40,—
5725 Nachläufer kpl., tadellos postfr. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 65,—

5726 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,
Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/13Klb  ** 220,—

5727 5 Pf. Wappen, postfr. Originalbogen, leicht angetrennt, 1 Wert gehangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 30,—
5728 5 Pfg ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit leichter Gummitönung, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—

178

Finsterwalde

25

Abbildungen

5786 300,—

5791 800,—5818 90,— 5819 500,—

5849 50,— 5859 70,— 5904 250,—

5706 900,— 5707 250,—

5751 350,— 5771 45,—
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5671 5 Pf. - XII Pf. Etiketten, je im zentr. gest. 4er-Block a. Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp101/4bx ] 60,—
5672 5 Pf. Etikett, Aufdruck bläulichviolett statt rot, tadelloses Briefstück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp161FI ] 40,—
5673 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP,

Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp171FI  * 40,—

5674 R.-Brief-Vorderseite, frankiert mit Sp 170F, Sp173, Sp101/4xb, tadellose Erhaltung, Markenwert 318,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp173,u.a. ] 80,—
5675 XII Pf. Etikett mit Wertziffer oben tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 65,—
5676 8 Pf. Etikette, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp203 ] 40,—
5677P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
5678 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je 2mal a. Blankokarte, jeder Wert klar gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 40,—
5679P 30 Pf. Etikett, tadellos, gest., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
5680 30 Pf. Etikett mit kleinen Wertziffern (Sp250) und 5 Pf. - 12 Pf. (Sp231/34) a. Blankokarte, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250,u.a. ] 80,—
5681 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung

nicht nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 50,—

5682 12 Pf. Hitler, Petschaftsaufdruck, Brief vom 9.8.45 an Johannes Heesters nach Berlin-Grunewald, tadellose Erhaltung, FA Harder BPP . . . 8 [ 50,—
5683P 10 Pf. siena (StTdr.), tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5684P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Petschaftsaufdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25  ** 200,—
5685P 12 Pfg. Etikette 16:13mm mit Wertziffer mittelrosa, waager. Oberrandpaar mit 6 und 12 Pf. überdruckten Inflamarken, portorichtig auf R-Brief

(Klappe fehlt) vom 4.Okt. 1945 nach Berlin, Mi. 540,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp
124(2),67/68
[

120,—

5686P 6, 8 und XII Pf., Etiketten 54:20 mm, je Bogenecke zusammen auf Blankoumschlag, gest. 15.Okt.1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp 183/85 ] 80,—
5687 6 Pfg Etikettenmarke in Rahmengröße 14 x 9,5 mm mit Signum “Ri”(chter) auf Selgimann-Karte als Einzelfrankatur, ausführlicher Fotobefund

Harder BPP (2013) welches auch den Umstand und die fragliche Bedarfverwendung der sog. Seligmann-Karten erklärt, darüber hinaus
einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp102bx [ 50,—

5688 54. Geburtstag mit Aufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 80,—
5689 Oldenburg mit Petschaftsaufdruck gest. a. Blanco-Karte, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 40,—
5690 SA/SS mit Petschaftsaufdruck a. Blancoumschlag, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10 ] 120,—
5691P 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt si-

gniert Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

5692P 3 Pfg. - 50 Pfg. Behördendienstmarken, kpl. Satz mit 12 Werten, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD132/77  ** 280,—
5693FP 1 Pfg. bis 40 Pfg. Parteidienstmarken mit Petschaft-Stempel, kompletter postfrischer Pracht-Satz mit 11 Werten, signiert Sturm BPP . . . . FD144/15  ** 140,—
5694 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 200,—

Frankenau
5695P 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-

leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2)  (*) 180,—

5696P 3 Pfg., 5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün und 40 - 60 Pfg. mit Druck auf der Gummiseite, postfr., Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3b,10-12G  ** 100,—
5697 4 Pfg dunkelgrüngrau, auf gestrichenem Papier, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 30,—
5698 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
5699 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 30,—
5700 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,—
5701 8 Pfg. orange mit Versuchszähnung, vierseitig gezähnt mit stumpfer und schwarzer Zähnung, 2 postfrische Prachtstücke, 1mal signiert Zierer

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aVbI,5aVbII  ** 40,—

5702FP 40 Pfg., 20er-Block, durch Bogenumschlag bei 6 Teilmarken Druck auf der Gummiseite, postfr., dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Abart  ** 200,—
5703 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
5704 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 50,—
5705 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . . 12z  (*) 40,—
5706P Wiederaufbau-Block mit kleinem Wappen, dünnes Papier, zeitgerechte Entwertung mit Ersttagsstempel “FINSTERWALDE

16.2.46", tadellos erhalten, Fotoattest Kunz BPP ”echt und einwandfrei" - kaum angebotene Lokalausgaben-Seltenheit in erst-
klassiger Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1yy # 900,—

5707P Wiederaufbaublock (großes Wappen), 8+32 Pf. in dunkelblauviolett, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2FI  ** 250,—
5708 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—

5709 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
5710 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
5711P 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . 5bDD  ** 35,—
5712 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 80,—
5713 15 auf 6 Pf. violett, waager. Paar mit Dreifachaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD ] 80,—
5714 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), deko-

rative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4)  ** 80,—

5715 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt
signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7DD(2) ] 80,—

5716 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 50,—
5717 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
5718 15 a. 3 Pfg. Partei-Dienstmarke mit waager. Gummiriffelung, postfr. vom linken Seitenrand, gepr. Dr. Penning und Zierer BPP, Mi. 100,- . . 21y  ** 30,—
5719 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
5720 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 60,—
5721 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 50,—
5722 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler

“2 mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32X,32(3)  ** 70,—

5723P 25 auf 8 Pfg. Behörden-Dienstmarke im senkrechten postfrischen Prachtpaar, untere Marke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe 25
mit spitzem Fuß”, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34X,34  ** 80,—

5724 25 auf 50 Pf tadellos postfrisch, gepr. Penning BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42  ** 40,—
5725 Nachläufer kpl., tadellos postfr. gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 65,—

5726 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,
Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/13Klb  ** 220,—

5727 5 Pf. Wappen, postfr. Originalbogen, leicht angetrennt, 1 Wert gehangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 30,—
5728 5 Pfg ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit leichter Gummitönung, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—
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5729 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . 2(3)  ** 40,—
5730 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP, M. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
5731 8 Pf. Wappen im postfr. Kleinbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 50,—
5732P 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
5733 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 40,—
5734 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
5735 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
5736 8 Pf. und 12 Pf. im kpl. Kleinbogen, letzterer angetrennt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12  ** 45,—
5737 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/16/16 (20)
**

50,—

5738P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—

5739P 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt und
liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1 ] 200,—

5740FP 10 Pfg sowie 5 Pfg und 15 Pfg Vorläuferausgabe auf großem Briefstück, sauber entwertet mit zeitgerechtem Notstempel Type b in
violett, nebengesetzter Tagesstempel 25. Sep 1945, tadellose Erhaltung, Mi.-Nr. 11 und 20 jeweils mit Abart I, Fotoattest Kunz
BPP (2013): “echt und in farbfrischer Erhaltung, ohne erkennbare Mängel. ... zählen zu den Großräschen-Seltenheiten!”, Mi.
1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1V11I,V20I
]

550,—

5741 15 Pfg Vorläufer-Gebührenzettel “Nachnahme” gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Dub, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
5742 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
5743 30 auf 6 3/4 Pfg zusammen mit anderen Werten auf großem Briefstück, tadellos, gepr. Kunz BPP, Mi. 450.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V9 ] 140,—
5744P 12 Pf. Gebührenzettel (Uhrzeitzettel) ungezähnt, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 180,—
5745P 12 Pf. Notmarke (sog. 1. Zwischenausgabe), zwei FA Kunz BPP, unbedeutende Einschränkungen bezüglich der Qualität. u.E. in Anbetracht der

Tatsache, dass es sich um eine Notmarke handelt, völlig fehlerfrei und postfrisch, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V31  ** 300,—

5746P 6 Pf. Notmarke, so genannte 2. Zwischenausgabe, tadellos *, FA Kunz BPP “echt und in guter Erhaltung”, Mi. 1300,- für ** . . . . . . . . . . . V33  * 200,—
5747 3 Pfg. bis 60 Pfg. mit hds. Wertangabe, kompletter postfrischer Pracht-Satz, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 30,—
5748 3 Pfg. bis 60 Pfg. mit hds. Wertangabe, kompletter Pracht-Satz auf 12 Briefstücken, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 25,—
5749 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 35,—
5750 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stem-

pelzuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/10 [ 80,—

5751P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi. 1250,-A . . 3/10S ] 350,—
5752 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand geklebt)

u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-) . . . .
3/6S,ua [ 240,—

5753 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom 19.9.45 so-
wie L2 “Zurück z. Zt. kein Postverkehr”, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren . . .

4(2) [ 40,—

5754 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
5755P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstufen gibt

es nicht in dieser Type), Kabinett, 615,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/24AIV ] 200,—

5756P 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt in senkr. Paaren in Type I und II, lediglich Mi.Nr. 20B mit Typenkombination I+III, dabei auch der außeror-
dentlich seltene Plattenfehler Mi. 22BI “Wertangabe 80 statt 30" tadellos **, FA Kunz BPP je für Paare u. Plattenfehlerpaar, Mi.
5800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24B,22BI
**

1400,—

5757 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
5758 3 Pfg. gezähnt, Type IV, gestempelt mit Notstempel, Pracht, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AIV # 25,—
5759 60 Pfg. gezähnt, Type IV, postfrisch, Pracht, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIV  ** 30,—
5760 12 Pf. u. 40 Pf. Gebührenmarken in geänderten Farben (Mi. 25I, 27I) mit Zusatzfrankatur ex 13/24 a. überfrankiertem Sammler-R.-Brief . 25,27,u.a. [ 30,—
5761 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
5762 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhaltung,

Michel-Markenwert 280,-A ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27,u.a. [ 80,—

5763P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, 24 Pf. mit Plattenfehler II “s in Post ohne Kopf”, je tadellos postfr., Mi.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 120,—
5764 12 Pf. - 24 Pf. in geänderten Farben, klar entwertet mit seltenem kleinem Notstempel Type d vom 24.10.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a # 80,—
5765 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25/27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 210,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI [ 50,—
5766 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadel-

los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25I,u.a. [ 30,—

5767P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP,
Katalogwert für billige Type I schon 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IIPFI ] 100,—

5768P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type IV auf Kabinett-Briefstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 70,—
5769 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez. und

Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit dieser
Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 150,—

5770 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
5771P 24 Pfg. lila, Type I und 40 Pfg. lila, Type II mit Zufrankatur auf Einschreibe-Fensterbrief aus GROSSRÄSCHEN 13.11.45, Pracht, lose ca. 220,- 26I,27aI [ 45,—
5772 10 Pf. orange mit Hämmer u. 30 Pf. rosa mit Post blau statt rot a. R.-Karte nach Berlin, nachbeschriftet u. nicht gelaufen, Markenwert Mi.

390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II,30F [ 100,—

5773P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
5774 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 45,—
5775 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-

chel-Markenwert 280,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIV,u.a. [ 80,—

5776 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Großräschen-Bahnhof”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
5777 10 Pfg. Gebührenmarke auf orange, Type II, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 40,—
5778 10 Pf. orange und 12 Pf. grün a. Karte nach Pirna, rs. ohne Text, als Briefstück gepr. Löbner, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,7 [ 40,—
5779P 30 Pfg. Gebührenmarke auf rosa, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 40,—
5780 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus

der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/42z(4)  **/* 80,—

5781FP 12 Pf. mittelrot, seltenes z-Papier, postfr. Originalbogen zu 16 Werten, FA Kunz BPP “echt und einwandfrei...Einzelmarken dieser
Papiertype sind bereits selten, ein vollständiger Bogen hat mir bisher noch nicht vorgelegen”, große Großräschen-Rarität !, Mi.
5600,- (alter Ausruf 1600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37z  ** 900,—

5782P 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 100,—
5783 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pf. EF und 12 Pf. (MeF), beide gezähnt, je a. Brief nach Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/46 [ 30,—

5784P 6 Pfg. Solidarität, 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit starker Verzähnung, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43A  ** 40,—
5785P 24 Pfg. Solidarität, gez. 10 3/4, Druck auf der Gummiseite, postfr. gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45AG  ** 25,—

180

Großräschen

5786P 40 Pfg Wiederaufbau im kpl. Bogen, ungezähnt, durch Fremdkörper-Abdeckung während des Druckvorgangs sind 16 der 25 Werte teilweise
bzw. überhaupt nicht gedruckt worden, Gummimängel und leichte Eckknitter spielen eine untergeordnete Rolle, spektakuläres Unikat! . . .

46BF  ** 300,—

Herrnhut
5787 20 Pf. blau, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi. mind. 400.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 60,—

Köln
5788P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Lauterbach
5789 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 90,—

5790 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—
5791P 6 Pf. A. Hitler blauviolett im kpl. postfr. Bogen zu 100 Werten mit Originalaufdruck, auf Feld 12 befindet sich ein Doppeldruck, FA

Kunz BPP “Dieser Bogen mit der guten Farbe der Urmarke ist das erste mir vorgelegte Exemplar” (2006), Mi. 6000,-++ (alter
Ausruf 1300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a  ** 800,—

5792 12 Pf. Volkssturm, tadellos ungebr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28ND  * Gebot
5793 1+5 Pf. sowie 4+6 Pf. Hitler im senkr. Zusammendruck, als ND gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S272,S290  ** 50,—
5794 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—
5795P Hindenburg-Einheitsgeberstreifen mit Aufdruck, tadellos postfr., FA Dr. Arenz BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . EII  ** 250,—
5796 12 Pf. Hitler-Zusammendruck a. Briefstück, gest. “DRESDEN 10.6.45" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W165ND ] 40,—

Lohne
5797P 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 90,—

5798 5 Pfg. bis 30 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt und 10 Pfg. bis 24 Pfg. Solidaritätsaktion ungezähnt, 2 postfrische Pracht-Sätze, Mi.-Nr. 1-7 B si-
gniert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/12  B 45,—

5799 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
5800 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils doppelt, da-

für verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und dekorative Kollektion
für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)  (*) 400,—

5801 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
5802 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
5803 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
5804 30 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

5805P 1 Pfg. bis 80 Pfg. Hitler mit Handstempel-Aufdruck, 19 verschiedene Werte auf Briefstücken, Kabinett, signiert Sturm BPP, ca. 300,- . . . . 2/20 ] 70,—
5806P 1 Pfg.- 1 M. Hitler kpl. postfr. alle signiert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/21B  ** 130,—
5807 1 Pf. und 4 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck a. portoger. Ortskarte von Dresden (Arendt) vom 24.6.45, ein Tag nach Gültigkeit u. deshalb mit

Nachporto belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4 [ 40,—

5808P 1 RM - 5 RM A. Hitler mit Handstempel-Aufdruck, alle gez. K14, tadellos postfr., gepr. Sturm/Zierer BPP/Dr. Pollmer BPP, Mi. 1005,- . . . . 21/24 B  ** 250,—
5809 6 Pfg. Hitler lebh’blauviolett mit Unterrand, postfrisch, Pracht, signiert Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ax  ** 20,—
5810 8 Belege, dabei Wiederaufbau- u. Volkssolidaritäts-Karten, MiF mit SBZ-Ausgaben, Mi. 32a als MeF etc., teils Bedarfspost, interessant . . ex32/38 [ 60,—
5811 5 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B [ 60,—
5812 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung so-

wie 12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

110,—

5813 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 50,—
5814 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
5815P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
5816 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). . . . . . . 37B,u.a. [ 60,—
5817 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 70,—

5818P Wiederaufbau-Block, postfrisch, Pracht, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 90,—
5819P Wiederaufbau-Block, tadellos gest. “(10) MEISSEN 1p 10.1.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—

5820 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
5821 42 Pf. Gebührenzettel mit PFII “Rpf waager. gebrochen” a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BII ] 45,—
5822 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
5823 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 60,—
5824 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
5825 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer

BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCII [ 50,—

5826 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—

Mühlberg
5827P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP. . 6aDD(2)  **/* 80,—
5828P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—

Naumburg
5829P 5 Pfg. bis 40 Pfg. Probedrucke gezähnt, 6 verschiedene, postfrisch, Pracht, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP/XIP  ** 75,—
5830P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
5831P 10 Pfg. Kinderhilfe mit rückseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 120,—

5832 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
5833 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 35,—
5834P 3 Pfg Hitler, Probedruck mit Aufdruck in 12 waagr. Strichen und 1945, postfrisch, gepr. Zierer und Opitz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
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5729 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . 2(3)  ** 40,—
5730 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP, M. 470.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
5731 8 Pf. Wappen im postfr. Kleinbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 50,—
5732P 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
5733 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 40,—
5734 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
5735 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
5736 8 Pf. und 12 Pf. im kpl. Kleinbogen, letzterer angetrennt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/12  ** 45,—
5737 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/16/16 (20)
**

50,—

5738P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—

5739P 10 Pf. schwarz auf rosa, Wertpaketzettel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Kunz BPP: “mit zeitgerechtem violettem Notstempel ... ist echt und
liegt in einwandfreier Erhaltung vor.” Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1 ] 200,—

5740FP 10 Pfg sowie 5 Pfg und 15 Pfg Vorläuferausgabe auf großem Briefstück, sauber entwertet mit zeitgerechtem Notstempel Type b in
violett, nebengesetzter Tagesstempel 25. Sep 1945, tadellose Erhaltung, Mi.-Nr. 11 und 20 jeweils mit Abart I, Fotoattest Kunz
BPP (2013): “echt und in farbfrischer Erhaltung, ohne erkennbare Mängel. ... zählen zu den Großräschen-Seltenheiten!”, Mi.
1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1V11I,V20I
]

550,—

5741 15 Pfg Vorläufer-Gebührenzettel “Nachnahme” gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Dub, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—
5742 15 Pf. Gebührenzettel a. Blankoumschlag, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI [ 80,—
5743 30 auf 6 3/4 Pfg zusammen mit anderen Werten auf großem Briefstück, tadellos, gepr. Kunz BPP, Mi. 450.-++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V9 ] 140,—
5744P 12 Pf. Gebührenzettel (Uhrzeitzettel) ungezähnt, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 180,—
5745P 12 Pf. Notmarke (sog. 1. Zwischenausgabe), zwei FA Kunz BPP, unbedeutende Einschränkungen bezüglich der Qualität. u.E. in Anbetracht der

Tatsache, dass es sich um eine Notmarke handelt, völlig fehlerfrei und postfrisch, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V31  ** 300,—

5746P 6 Pf. Notmarke, so genannte 2. Zwischenausgabe, tadellos *, FA Kunz BPP “echt und in guter Erhaltung”, Mi. 1300,- für ** . . . . . . . . . . . V33  * 200,—
5747 3 Pfg. bis 60 Pfg. mit hds. Wertangabe, kompletter postfrischer Pracht-Satz, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 30,—
5748 3 Pfg. bis 60 Pfg. mit hds. Wertangabe, kompletter Pracht-Satz auf 12 Briefstücken, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 25,—
5749 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 35,—
5750 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stem-

pelzuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/10 [ 80,—

5751P 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit Mi. 1/8 u. 11a auf Umschlag, gest. “Großräschen-a 20.10.45", Mi. 1250,-A . . 3/10S ] 350,—
5752 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand (dieser über den Briefrand geklebt)

u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-) . . . .
3/6S,ua [ 240,—

5753 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom 19.9.45 so-
wie L2 “Zurück z. Zt. kein Postverkehr”, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren . . .

4(2) [ 40,—

5754 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
5755P 3 Pfg. bis 60 Pfg. Gebührenzettel gezähnt in Type IV, kompletter gestempelter Satz (zum Teil Briefstücke) mit 9 Werten (andere Wertstufen gibt

es nicht in dieser Type), Kabinett, 615,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/24AIV ] 200,—

5756P 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt in senkr. Paaren in Type I und II, lediglich Mi.Nr. 20B mit Typenkombination I+III, dabei auch der außeror-
dentlich seltene Plattenfehler Mi. 22BI “Wertangabe 80 statt 30" tadellos **, FA Kunz BPP je für Paare u. Plattenfehlerpaar, Mi.
5800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24B,22BI
**

1400,—

5757 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
5758 3 Pfg. gezähnt, Type IV, gestempelt mit Notstempel, Pracht, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AIV # 25,—
5759 60 Pfg. gezähnt, Type IV, postfrisch, Pracht, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIV  ** 30,—
5760 12 Pf. u. 40 Pf. Gebührenmarken in geänderten Farben (Mi. 25I, 27I) mit Zusatzfrankatur ex 13/24 a. überfrankiertem Sammler-R.-Brief . 25,27,u.a. [ 30,—
5761 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,—
5762 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhaltung,

Michel-Markenwert 280,-A ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27,u.a. [ 80,—

5763P 12 Pf. - 40 Pf. Gebührenmarken, 24 Pf. mit Plattenfehler II “s in Post ohne Kopf”, je tadellos postfr., Mi.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27I  ** 120,—
5764 12 Pf. - 24 Pf. in geänderten Farben, klar entwertet mit seltenem kleinem Notstempel Type d vom 24.10.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a # 80,—
5765 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25/27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 210,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI [ 50,—
5766 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig, Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadel-

los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25I,u.a. [ 30,—

5767P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type II mit Plattenfehler “P von Post offen) auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP,
Katalogwert für billige Type I schon 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IIPFI ] 100,—

5768P 12 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf grün in Type IV auf Kabinett-Briefstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 70,—
5769 12 Pfg. schwarz auf grün in Type IV als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief mit Notstempel Postamt Großräschen Gebühr bez. und

Datums-L1 vom 6.Nov.1945 nach Grube Ilse, Marke mit kleinem Fleck und Umschlag links mit Faltspur, sonst feiner Bedarf und mit dieser
Marke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25IV [ 150,—

5770 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
5771P 24 Pfg. lila, Type I und 40 Pfg. lila, Type II mit Zufrankatur auf Einschreibe-Fensterbrief aus GROSSRÄSCHEN 13.11.45, Pracht, lose ca. 220,- 26I,27aI [ 45,—
5772 10 Pf. orange mit Hämmer u. 30 Pf. rosa mit Post blau statt rot a. R.-Karte nach Berlin, nachbeschriftet u. nicht gelaufen, Markenwert Mi.

390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26II,30F [ 100,—

5773P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
5774 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II auf Kabinett-Briefstück, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aII ] 45,—
5775 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-

chel-Markenwert 280,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIV,u.a. [ 80,—

5776 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Großräschen-Bahnhof”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
5777 10 Pfg. Gebührenmarke auf orange, Type II, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 40,—
5778 10 Pf. orange und 12 Pf. grün a. Karte nach Pirna, rs. ohne Text, als Briefstück gepr. Löbner, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,7 [ 40,—
5779P 30 Pfg. Gebührenmarke auf rosa, postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 40,—
5780 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus

der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/42z(4)  **/* 80,—

5781FP 12 Pf. mittelrot, seltenes z-Papier, postfr. Originalbogen zu 16 Werten, FA Kunz BPP “echt und einwandfrei...Einzelmarken dieser
Papiertype sind bereits selten, ein vollständiger Bogen hat mir bisher noch nicht vorgelegen”, große Großräschen-Rarität !, Mi.
5600,- (alter Ausruf 1600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37z  ** 900,—

5782P 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 100,—
5783 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pf. EF und 12 Pf. (MeF), beide gezähnt, je a. Brief nach Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/46 [ 30,—

5784P 6 Pfg. Solidarität, 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit starker Verzähnung, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43A  ** 40,—
5785P 24 Pfg. Solidarität, gez. 10 3/4, Druck auf der Gummiseite, postfr. gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45AG  ** 25,—
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Großräschen

5786P 40 Pfg Wiederaufbau im kpl. Bogen, ungezähnt, durch Fremdkörper-Abdeckung während des Druckvorgangs sind 16 der 25 Werte teilweise
bzw. überhaupt nicht gedruckt worden, Gummimängel und leichte Eckknitter spielen eine untergeordnete Rolle, spektakuläres Unikat! . . .

46BF  ** 300,—

Herrnhut
5787 20 Pf. blau, tadellos ungebr., sign. Richter, Mi. mind. 400.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR791  * 60,—

Köln
5788P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Lauterbach
5789 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 90,—

5790 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—
5791P 6 Pf. A. Hitler blauviolett im kpl. postfr. Bogen zu 100 Werten mit Originalaufdruck, auf Feld 12 befindet sich ein Doppeldruck, FA

Kunz BPP “Dieser Bogen mit der guten Farbe der Urmarke ist das erste mir vorgelegte Exemplar” (2006), Mi. 6000,-++ (alter
Ausruf 1300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a  ** 800,—

5792 12 Pf. Volkssturm, tadellos ungebr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28ND  * Gebot
5793 1+5 Pf. sowie 4+6 Pf. Hitler im senkr. Zusammendruck, als ND gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S272,S290  ** 50,—
5794 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—
5795P Hindenburg-Einheitsgeberstreifen mit Aufdruck, tadellos postfr., FA Dr. Arenz BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . EII  ** 250,—
5796 12 Pf. Hitler-Zusammendruck a. Briefstück, gest. “DRESDEN 10.6.45" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W165ND ] 40,—

Lohne
5797P 12 Pf. Gebührenzettel in beiden Typen, Marke in Type II rechts ungez. Randwert, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,2IIUr  ** 90,—

5798 5 Pfg. bis 30 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt und 10 Pfg. bis 24 Pfg. Solidaritätsaktion ungezähnt, 2 postfrische Pracht-Sätze, Mi.-Nr. 1-7 B si-
gniert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/12  B 45,—

5799 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
5800 Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils doppelt, da-

für verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und dekorative Kollektion
für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)  (*) 400,—

5801 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
5802 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
5803 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
5804 30 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

5805P 1 Pfg. bis 80 Pfg. Hitler mit Handstempel-Aufdruck, 19 verschiedene Werte auf Briefstücken, Kabinett, signiert Sturm BPP, ca. 300,- . . . . 2/20 ] 70,—
5806P 1 Pfg.- 1 M. Hitler kpl. postfr. alle signiert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/21B  ** 130,—
5807 1 Pf. und 4 Pf. Hitler mit Handstempelaufdruck a. portoger. Ortskarte von Dresden (Arendt) vom 24.6.45, ein Tag nach Gültigkeit u. deshalb mit

Nachporto belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/4 [ 40,—

5808P 1 RM - 5 RM A. Hitler mit Handstempel-Aufdruck, alle gez. K14, tadellos postfr., gepr. Sturm/Zierer BPP/Dr. Pollmer BPP, Mi. 1005,- . . . . 21/24 B  ** 250,—
5809 6 Pfg. Hitler lebh’blauviolett mit Unterrand, postfrisch, Pracht, signiert Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ax  ** 20,—
5810 8 Belege, dabei Wiederaufbau- u. Volkssolidaritäts-Karten, MiF mit SBZ-Ausgaben, Mi. 32a als MeF etc., teils Bedarfspost, interessant . . ex32/38 [ 60,—
5811 5 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief (Kempe), tadellos, Attest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B [ 60,—
5812 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung so-

wie 12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

110,—

5813 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 50,—
5814 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
5815P 8 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B  ** 90,—
5816 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe). . . . . . . 37B,u.a. [ 60,—
5817 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 70,—

5818P Wiederaufbau-Block, postfrisch, Pracht, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 90,—
5819P Wiederaufbau-Block, tadellos gest. “(10) MEISSEN 1p 10.1.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—

5820 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
5821 42 Pf. Gebührenzettel mit PFII “Rpf waager. gebrochen” a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BII ] 45,—
5822 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
5823 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. R.-Brief mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 60,—
5824 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,—
5825 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer

BPP, lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCII [ 50,—

5826 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—

Mühlberg
5827P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP. . 6aDD(2)  **/* 80,—
5828P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—

Naumburg
5829P 5 Pfg. bis 40 Pfg. Probedrucke gezähnt, 6 verschiedene, postfrisch, Pracht, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP/XIP  ** 75,—
5830P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
5831P 10 Pfg. Kinderhilfe mit rückseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 120,—

5832 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
5833 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 35,—
5834P 3 Pfg Hitler, Probedruck mit Aufdruck in 12 waagr. Strichen und 1945, postfrisch, gepr. Zierer und Opitz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
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5835 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2S # 35,—

5836 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
5837 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
5838 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . 8W  ** 40,—
5839 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—
5840P 20 Pf. A. Hitler im waager. Paar, geblockter Aufdruck, je Aufdruckabart “4519" statt ”1945", tadellos a. Briefstück, KB Dr. Penning BPP “echt

u. einwandfrei”, Mi. für ** 900,—, gestempelt nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II/I ] 250,—

5841P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
5842 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 120,—
5843P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit

linkem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

5844 6 Pf. (Mi.8) mit SZ4 und 12 Pf. (Mi. 10) mit SZ3 je a. portoger. Brief von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4,u.a. [ 60,—
5845 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

5846 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend
aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

5847 6 Pfg und 8 Pfg Freimarken im kpl. Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15Bogen  ** 60,—

Oldenburg
5848 Bl. I, 2 Stück mit verschiedenen Mehrfach-Zähnungen und Bl. II 3 Stück mit verschiedenen Mehrfach- Zähnungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. I/IIA  ** 80,—
5849P Bl. II , mit Abart “rote Marke ganz weit nach links unten verschoben” teils über braune Marke gehend, postfr. mit leichten Knitterspuren und

verkleinert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. IIB Abart  ** 50,—

Plauen
5850 Mi.-Nr. 2v, 3v und 5x je im ** Originalbogen zu 50 Werten, Mi. 1800,- (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3v,5x  ** 250,—
5851 6+4 Pf. Wiederaufbau, v-Papier, postfr. Originalbogen, tadellos, gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3v  ** 100,—

Ründeroth
5852 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
5853 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 90,—
5854 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
5855 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—
5856 3 und 6 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIVA  ** 40,—

5857 4x12 Pfg. Ziffer mit Aufdruck “570 Jahre Roßwein” in silber und braunrot, 2 postfrische Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert. . . . . . . . 1/2  ** 40,—
5858 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . 1/2 ] 60,—
5859P 48 Pfg. auf Viererblock 12 Pfg. Ziffer mit Aufdruck in silber und braunrot, jeweils mit Zufrankatur auf 2 Einschreibe-Briefen von ROSSWEIN

15.2.46 nach Taucha mit Ankunftsstempel, Pracht, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 [ 70,—

5860 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
5861 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 50,—
5862 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 117 DX !!) nach Taucha, tadellos, Mi. billigst 390,- . . 1/2,u.a. [ 100,—

Saulgau
5863P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
5864 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt feh-

lend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

5865 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Schwarzenberg
5866P 1 Pfg. bis 80 Pfg. Hitler mit Schwärzung in Type II, 19 verschiedene Werte auf Pracht-Briefstücken, signiert Zierer BPP und Sturm . . . . . . 1/19 ] 90,—
5867P 10 u. 12 Pfg. Hitler Stichtiefdruck, Aufdruck Type II, postfr. u.a. gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25II  ** 250,—

5868P 3 - 12 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 60,—
5869 3 Pfg. bis 12 Pfg. auf gelblichem Papier, kompletter Satz auf Briefstücken bzw. 6 Pfg. lose gestempelt, Pracht, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 40,—
5870 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
5871P 5 Pf. Freimarke ungezähnt im 9er-Block, dabei einmal sehr seltene Abart “Wertziffer ”5" fehlend, tadellos postfr., FA Dr. Arenz

BPP, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9BF  ** 500,—

5872 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
5873P 8 Pf.+1 M. in seltener Fehlfarbe “gelborange statt rot” im 6er-Block, 1 Wert Zähnungsfehler, übrige tadellos, sehr seltene Einheit,

da vermutlich nur 2 Bogen (60 Stück) dieser Marke existieren, Mi. 3600,- (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15AF  ** 800,—

5874P 1 Mark auf 8 Pf waag. ungezähnt tadellos ** senkrechtes Paar, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
5875 12 Pf. + 1 M. Wiederaufbau, 5 senkr. Paare im 10er-Block, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 150,—
5876 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
5877P 8 und 12 Pf ungezähnt je tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 75,—

5878 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 45,—
5879 12 Pf. im senkr. Paar, dabei einmal kopfst. Aufdruck, tadellos, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K ] 70,—
5880 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, postfrisches Kabinett-Stück dieses “Kehrdruckes”, si-

gniert Sturm BPP, Mi. 135,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 35,—

5881P 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IPDD  ** 200,—

5882 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
5883P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . 28(P)  * 120,—
5884 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
5885P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 150,—
5886 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
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5835 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz
BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2S # 35,—

5836 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
5837 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
5838 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . 8W  ** 40,—
5839 16 Pf. Aufdruck als EF a. portogerechten Ortsbrief, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIb [ 70,—
5840P 20 Pf. A. Hitler im waager. Paar, geblockter Aufdruck, je Aufdruckabart “4519" statt ”1945", tadellos a. Briefstück, KB Dr. Penning BPP “echt

u. einwandfrei”, Mi. für ** 900,—, gestempelt nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II/I ] 250,—

5841P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
5842 12 Pf. waager. 3er-Streifen a. R.-Karte nach Görlitz, rs ohne Text, Karte waager. Bug, Frankatur einwandfrei, Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 120,—
5843P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Freimarken-Zusammendruck auf Spargummierung mit großen Kreisen, senkrechtes, postfrisches Kabinettstück mit

linkem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 140,—

5844 6 Pf. (Mi.8) mit SZ4 und 12 Pf. (Mi. 10) mit SZ3 je a. portoger. Brief von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4,u.a. [ 60,—
5845 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

5846 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend
aus linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6(2)  ** 50,—

5847 6 Pfg und 8 Pfg Freimarken im kpl. Bogen, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15Bogen  ** 60,—

Oldenburg
5848 Bl. I, 2 Stück mit verschiedenen Mehrfach-Zähnungen und Bl. II 3 Stück mit verschiedenen Mehrfach- Zähnungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. I/IIA  ** 80,—
5849P Bl. II , mit Abart “rote Marke ganz weit nach links unten verschoben” teils über braune Marke gehend, postfr. mit leichten Knitterspuren und

verkleinert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. IIB Abart  ** 50,—

Plauen
5850 Mi.-Nr. 2v, 3v und 5x je im ** Originalbogen zu 50 Werten, Mi. 1800,- (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3v,5x  ** 250,—
5851 6+4 Pf. Wiederaufbau, v-Papier, postfr. Originalbogen, tadellos, gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3v  ** 100,—

Ründeroth
5852 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
5853 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 90,—
5854 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
5855 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,—
5856 3 und 6 Pf. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIVA  ** 40,—

5857 4x12 Pfg. Ziffer mit Aufdruck “570 Jahre Roßwein” in silber und braunrot, 2 postfrische Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert. . . . . . . . 1/2  ** 40,—
5858 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180,- +). . 1/2 ] 60,—
5859P 48 Pfg. auf Viererblock 12 Pfg. Ziffer mit Aufdruck in silber und braunrot, jeweils mit Zufrankatur auf 2 Einschreibe-Briefen von ROSSWEIN

15.2.46 nach Taucha mit Ankunftsstempel, Pracht, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 [ 70,—

5860 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
5861 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 50,—
5862 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 117 DX !!) nach Taucha, tadellos, Mi. billigst 390,- . . 1/2,u.a. [ 100,—

Saulgau
5863P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
5864 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt feh-

lend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

5865 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Schwarzenberg
5866P 1 Pfg. bis 80 Pfg. Hitler mit Schwärzung in Type II, 19 verschiedene Werte auf Pracht-Briefstücken, signiert Zierer BPP und Sturm . . . . . . 1/19 ] 90,—
5867P 10 u. 12 Pfg. Hitler Stichtiefdruck, Aufdruck Type II, postfr. u.a. gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25II  ** 250,—

5868P 3 - 12 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 60,—
5869 3 Pfg. bis 12 Pfg. auf gelblichem Papier, kompletter Satz auf Briefstücken bzw. 6 Pfg. lose gestempelt, Pracht, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 40,—
5870 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
5871P 5 Pf. Freimarke ungezähnt im 9er-Block, dabei einmal sehr seltene Abart “Wertziffer ”5" fehlend, tadellos postfr., FA Dr. Arenz

BPP, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9BF  ** 500,—

5872 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
5873P 8 Pf.+1 M. in seltener Fehlfarbe “gelborange statt rot” im 6er-Block, 1 Wert Zähnungsfehler, übrige tadellos, sehr seltene Einheit,

da vermutlich nur 2 Bogen (60 Stück) dieser Marke existieren, Mi. 3600,- (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15AF  ** 800,—

5874P 1 Mark auf 8 Pf waag. ungezähnt tadellos ** senkrechtes Paar, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,—
5875 12 Pf. + 1 M. Wiederaufbau, 5 senkr. Paare im 10er-Block, je waager. ungezähnt, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 150,—
5876 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch 21/22A(,30)  ** 40,—
5877P 8 und 12 Pf ungezähnt je tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/24B  ** 75,—

5878 12 Pfg Aufdruckausgabe im postfrischen, senkrechten Kabinett - “Kehrdruckpaar”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  ** 45,—
5879 12 Pf. im senkr. Paar, dabei einmal kopfst. Aufdruck, tadellos, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K ] 70,—
5880 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, postfrisches Kabinett-Stück dieses “Kehrdruckes”, si-

gniert Sturm BPP, Mi. 135,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 35,—

5881P 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form
sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IPDD  ** 200,—

5882 60 Pfg auf 6 Pfg Aufdruckmarke mit Abart “Wertangabe Pfg statt Pf”, postfrischer Kabinett-6er-Block (angetrennt), Mi. 210,- . . . . . . . . . 25II(6)  ** 50,—
5883P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . 28(P)  * 120,—
5884 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
5885P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 150,—
5886 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
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5887 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler
“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36AIII,u.a.  ** 30,—

5888 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 60,—
5889 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 150,—
5890 Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 100,—

5891 3 Pf. - 12 Pf. Probedrucke in schwarz, mehrfach, bis zu 8er-Blocks, insgesamt 58 Werte, dazu Mi. 14P2 ungebraucht, Mi. 1890,- (alter Ausruf
400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14P1  (*) 300,—

5892 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
5893 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
5894 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
5895 6 Pfg. dunkelrötlichlila gezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 30,—
5896 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
5897P 6 Pfg. dunkellilarot, senkrecht ungezähnt postfr., in Michel ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bA  ** 30,—
5898 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . 13Uu(4)  ** 100,—
5899 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—
5900P 12 Pfg. Opfer des Faschismus-Block mit Kammzähnung und Wasserzeichen “Spitze nach oben”, gestempelt, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . Bl.2Y # 65,—

Unna
5901 3 und 6 Pf. Gebührenzettel auf Brief sowie 12 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur auf R.-Brief, je tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
5902 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—

Westerstede
5903P 3-60 und 80 Pfg. Hitler, postfr., teils Randstücke, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XV, XVII  ** 150,—

5904P 20 Pf. Provinz Sachsen (Mi. 81X), Stpl. “WITTENBERG 21.3.46" mit nebengesetztem schwarzen L1 ”4 Pfg. bar" auf Bedarfsbrief an die Mittel-
deutsche Knappschaft Halle, tadellose Erhaltung, seltenes Provisorium von dem nur wenige Stücke existieren.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ81X [ 250,—

5905 Martin-Luther-Block auf allen drei Papierfarben, dabei Bl. I mit Haftstelle, Block II und III tadellos, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/III  **/(*) 120,—
5906P Luther-Block mit links unten vorgesehener Marke links oben und links verschoben, links unten markenlos, ungebr. ohne Gummi, wie veraus-

gabt, rechts unten Eckfehler und im linken Rand teils etwas verblasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.II  (*) 50,—

5907 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung
aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) ] 50,—

5908 4 auf 20 Pf. kopfst. Aufdruck KII a. Postanweisungsabschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21KII ] 30,—
5909 4 Rpf. auf 20 Pf., postfr. und zusätzlich a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X  **/] 40,—
5910 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
5911 4 auf 20 Pf. kopfstehender Aufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKII,u.a. [ 50,—
5912 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten

oberen Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

Wurzen
5913P 1 Pfg.- 1 M. Hitler Kpl. postfr., sign. Richter bzw. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20 B  ** 200,—

ALLIERTE BESETZUNG

DR Dienstgruppe
5914 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr nach

Scherfelde, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5915 1945, Post an Korpsgruppe von Stockhausen, Postkarte mit 6 Pfg. AM-Post aus NEUSTADT (HOLST) 30.7. nach Eutin, Spuren. . . . . . . . . [ 30,—
5916 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel

LÜBECK 13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5917 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkomman-
dant im Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas ver-
kürzt, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5918 1946, unfrankierter Brief aus HAMBURG 5.4. an eine Nachforschungsstelle in Dresden, rückseitig mit kompletten Absenders eines
Masch.Gefr. der 40. M.S. Flottille M. 545, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5919P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, sign. Dr.Wittmann, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 150,—
5920 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit

Klammerausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912PaORndgz
**

50,—

5921P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 80,—
5922 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . 912b  ** 40,—
5923 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 2, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . 912bORdgz  ** 120,—
5924 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK,

farbsign. Arge, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

5925 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt OBERWEISSBACH, farbgepr. Arge, Foto-
befund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPOR ] 90,—

5926P 4 Pf. Ziffer graublau, Unterrandstück unten ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914Uu  ** 100,—
5927 4 Pf. Ziffer schwarzblau, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch (Rand Haftspuren), gepr. Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . 914b POR  ** 65,—
5928 6 Pfg Ziffer dunkelpurpurviolett, seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4119.46 2, postfrisch, Oberränder einzeln geprüft

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916aPORdgz  ** 100,—

5929 8 Pf. Ziffer zinnober, waager. Paar vom Oberrand (Rand leicht falzhell, verkürzt und angetrennt), Plattendruck durchgezähnt, gestempelt, farb-
sign. Arge, Fotobefund Schlegel, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPOR(2) # 60,—

5930 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit PF II, durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPORdgz  ** 120,—

5931 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Farb-
bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPORndgz
**

100,—

5932P 10 Pfg. Ziffer mit extrem verschnittenem Platten-Oberrand mit Teil des Reihenzählers und HAN “4035.” auf Kabinett-Briefstück mit 2 Pfg. Zif-
fer mit Unterrand, dekoratives und in dieser Form seltenes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

918 ] 90,—
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5887 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler
“weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36AIII,u.a.  ** 30,—

5888 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 60,—
5889 Wiederaufbau-Block mit Plattenfehler I (Straussburg), gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2PFI # 150,—
5890 Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI  ** 100,—

5891 3 Pf. - 12 Pf. Probedrucke in schwarz, mehrfach, bis zu 8er-Blocks, insgesamt 58 Werte, dazu Mi. 14P2 ungebraucht, Mi. 1890,- (alter Ausruf
400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14P1  (*) 300,—

5892 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
5893 Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
5894 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
5895 6 Pfg. dunkelrötlichlila gezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 30,—
5896 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
5897P 6 Pfg. dunkellilarot, senkrecht ungezähnt postfr., in Michel ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bA  ** 30,—
5898 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . 13Uu(4)  ** 100,—
5899 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—
5900P 12 Pfg. Opfer des Faschismus-Block mit Kammzähnung und Wasserzeichen “Spitze nach oben”, gestempelt, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . Bl.2Y # 65,—

Unna
5901 3 und 6 Pf. Gebührenzettel auf Brief sowie 12 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur auf R.-Brief, je tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—
5902 12 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler “Unua” a. Sammler-Brief nach Mühlheim, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—

Westerstede
5903P 3-60 und 80 Pfg. Hitler, postfr., teils Randstücke, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XV, XVII  ** 150,—

5904P 20 Pf. Provinz Sachsen (Mi. 81X), Stpl. “WITTENBERG 21.3.46" mit nebengesetztem schwarzen L1 ”4 Pfg. bar" auf Bedarfsbrief an die Mittel-
deutsche Knappschaft Halle, tadellose Erhaltung, seltenes Provisorium von dem nur wenige Stücke existieren.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ81X [ 250,—

5905 Martin-Luther-Block auf allen drei Papierfarben, dabei Bl. I mit Haftstelle, Block II und III tadellos, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I/III  **/(*) 120,—
5906P Luther-Block mit links unten vorgesehener Marke links oben und links verschoben, links unten markenlos, ungebr. ohne Gummi, wie veraus-

gabt, rechts unten Eckfehler und im linken Rand teils etwas verblasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.II  (*) 50,—

5907 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung
aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) ] 50,—

5908 4 auf 20 Pf. kopfst. Aufdruck KII a. Postanweisungsabschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21KII ] 30,—
5909 4 Rpf. auf 20 Pf., postfr. und zusätzlich a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X  **/] 40,—
5910 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
5911 4 auf 20 Pf. kopfstehender Aufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKII,u.a. [ 50,—
5912 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten

oberen Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

Wurzen
5913P 1 Pfg.- 1 M. Hitler Kpl. postfr., sign. Richter bzw. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20 B  ** 200,—

ALLIERTE BESETZUNG

DR Dienstgruppe
5914 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr nach

Scherfelde, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5915 1945, Post an Korpsgruppe von Stockhausen, Postkarte mit 6 Pfg. AM-Post aus NEUSTADT (HOLST) 30.7. nach Eutin, Spuren. . . . . . . . . [ 30,—
5916 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 “Gebühr bezahlt” mit Absender aus Schwartau mit Stempel

LÜBECK 13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5917 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel “Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkomman-
dant im Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas ver-
kürzt, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5918 1946, unfrankierter Brief aus HAMBURG 5.4. an eine Nachforschungsstelle in Dresden, rückseitig mit kompletten Absenders eines
Masch.Gefr. der 40. M.S. Flottille M. 545, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5919P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, sign. Dr.Wittmann, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 150,—
5920 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen “B” (gesucht) und “F” (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit

Klammerausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912PaORndgz
**

50,—

5921P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 80,—
5922 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . 912b  ** 40,—
5923 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 2, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . 912bORdgz  ** 120,—
5924 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK,

farbsign. Arge, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

5925 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt OBERWEISSBACH, farbgepr. Arge, Foto-
befund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPOR ] 90,—

5926P 4 Pf. Ziffer graublau, Unterrandstück unten ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914Uu  ** 100,—
5927 4 Pf. Ziffer schwarzblau, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch (Rand Haftspuren), gepr. Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . 914b POR  ** 65,—
5928 6 Pfg Ziffer dunkelpurpurviolett, seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4119.46 2, postfrisch, Oberränder einzeln geprüft

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916aPORdgz  ** 100,—

5929 8 Pf. Ziffer zinnober, waager. Paar vom Oberrand (Rand leicht falzhell, verkürzt und angetrennt), Plattendruck durchgezähnt, gestempelt, farb-
sign. Arge, Fotobefund Schlegel, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPOR(2) # 60,—

5930 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit PF II, durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPORdgz  ** 120,—

5931 8 Pfg Ziffer zinnober, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4083.46 2, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Farb-
bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

917bPORndgz
**

100,—

5932P 10 Pfg. Ziffer mit extrem verschnittenem Platten-Oberrand mit Teil des Reihenzählers und HAN “4035.” auf Kabinett-Briefstück mit 2 Pfg. Zif-
fer mit Unterrand, dekoratives und in dieser Form seltenes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

918 ] 90,—
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5933 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 45,—
5934 10 Pf. Ziffer dunkelorangebraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F” auf kleinem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ ] 60,—
5935 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4084.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 70,—
5936 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 440.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918aPORdgz  ** 50,—
5937 10 Pfg Ziffer schwarzbraun, Bogen in b-Farbe, mittig waager. gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918bW  ** 100,—
5938 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
5939 12 Pf. Ziffern, Einzelfrankatur auf Zensurbrief von FRANKFURT 26.2.46 nach Büdingen, auf Brief nur 18 Tage vom 11. bis 28.2.46 möglich . . 919 [ 30,—
5940 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 60,—
5941 12 Pfg Ziffer dunkelgrau, Plattendruckbogen mit HAN 4066.46 2, postfrisch, einige Stockpünktchen im Oberrand, selten . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz

**
50,—

5942FP 12 Pfg. Ziffer, dunkelgrüngrau, postfr., sign. und Fotobefund ArGe Kontrollrat, sehr seltene Marke, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920c  ** 350,—
5943 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, sehr seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 2, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 921aORdgz  ** 280,—
5944 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 80,—
5945 15 Pfg Ziffer dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4054.47 1, tadellos postfrisch, Farbbestim-

mung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922bORndgz  ** 80,—

5946 15 Pfg Ziffer dunkelsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4021.46 1, postfrisch, Farbbestimmung
Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

922cORdgz  ** 150,—

5947 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4018.46 1, links unten schwa-
cher Eckbug durch 2 Marken gehend, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aPORndgz
**

150,—

5948 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruckbogen in a-Farbe, links Bogenrandfehler durch Klammerausriß, postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aW  ** 150,—

5949 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 2, postfrisch, mittig senkr.
gefaltet, Farbbestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

80,—

5950 16 Pfg Ziffer schwärzlichopalgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 1, postfrisch . . . . . . . . . 923cPORndgz
**

50,—

5951 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), Mi. 250,-. . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
5952 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4068.46 2, postfrisch 924a  ** 50,—
5953 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- . 924d DZ  ** 80,—
5954 20 Pf Ziffer, grauultramarin, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4068.46 1 und 2, postfrisch (angetrennt), je gepr. Arge, Markenwert Mi. 200,- . . 924d HAN  ** 60,—
5955 24 Pfg Ziffer braunorange, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1204.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORndgz

**
50,—

5956 24 Pfg Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruckbogen in d-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . 925d  ** 200,—
5957P 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
5958 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gest., Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 40,—
5959 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
5960P 25 Pfg. Ziffer gelborange, zwei Einzelwerte mit Platten-Oberrand, einmal mit dgz. Oberrand auf Brief-Vorderseite für einen Auslandsbrief mit

Notstempel “GLANDORF” und aptiertem Tagesstempel vom 1.10.47, Pracht, selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927ORPdgz ] 90,—

5961P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
5962P 25 Pfg orangegelb, Viererblock vom Eckrand unten links, die beiden oberen Marken dreiseitig ungezähnt, tadellos postfrisch,

signiert Heintze, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927Udr  ** 500,—

5963 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 60,—
5964P 30 Pfg. Ziffer im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand, postfrisch, im linken Rand leichte senkrechte Druckstelle,

sonst einwandfrei, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928ORW(2)  ** 45,—

5965P 30 Pfg. Ziffer, zwei Einzelwerte mit Walzen-Oberrand bzw. Plattenoberrand (ndgz) sowie portogerechter Zufrankatur (u.a. waagerechter
4er-Streifen mit 10 Pfg. Ziffer mit Plattenoberrand) auf Ortsbrief zur Zehnfachzeit aus MÜNSTER 22.6.48, rückseitig fehlt die Verschlussklap-
pe, sonst Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928ORW,u. [ 110,—

5966P 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch, sign., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 80,—
5967P 30 Pfg. Ziffer und 12 Pfg. Arbeiter, je zwei Einzelstücke mit Walzen-Oberrand bzw. Platten-Oberrand (ndgz) auf Einschreibe-Briefvorderseite,

bei den 30 Pfg. Werten verschiedene Farbnuancen, Pracht, Katalogwert für lose ca. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928aORWu. ] 90,—

5968P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
5969 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 2, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928bPORndgz
**

50,—

5970P 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
5971P 40 Pfg. Ziffer aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand, dazu zwei Einzelwerte 40 Pfg. Ziffer mit dgz. und ndgz. Plattenoberrand

sowie senkrechten Paar 10 Pfg. Ziffer mit rechtem Rand auf Einschreibe-Päckchenadresse ohne Absender aus MÜNSTER 24.7.47, Pracht,
lose gestempelt ca. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

929ORWu.a
[

35,—

5972 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 3032.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aPORdgz  ** 35,—
5973 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 80,—
5974 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . 929aaPORndgz

**
80,—

5975 42 Pfg Ziffern mit anderen Ziffern-Marken auf Blanko-Karte, gestempelt am 22.6.48 in Wesermünde-Mitte (Letztag), bestens gepr. Schlegel
BPP (nur die 42 Pfg), Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

930 ] Gebot

5976 42 Pf. Ziffer smaragdgrün, Oberrandpaar Plattendruck auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930POR ] 45,—
5977 50 Pf. Ziffer graugrün, Wz. steigend, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 80,—
5978 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch

Klammerung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bORndgz 300,—

5979 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als Ein-
schreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

933,925 [ 50,—

5980 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
5981P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
5982 60 Pf. Ziffer schwärzlichgraurot, gest., farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 30,—
5983 60 Pf. in c-Farbe, senkrechtes Paar auf Postformularabschnitt, gepr. ARGE, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c ] 40,—
5984 60 Pfg Ziffer schwärzlichrosa, Plattendruckbogen mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . 933d  ** 300,—
5985 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
5986 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je post-

frisch, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934HAN(5)  ** 50,—

5987 75 Pf. Ziffer lilaultramarin, Wz. steigend, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 80,—
5988FP 75 Pfg. Ziffer dunkelultramarin, postfr., tadellos, Fotobefund ArGe Kontrollrat, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934d  ** 170,—
5989P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,-. 935U  ** 110,—
5990P 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, oberes Paar im Oberrand-4er-Block nur unten gezähnt, postfrisch (rechte obere Marke minimalen

herstellungsbedingten Gummifehler), gepr. Rehfeld, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935Udr (2)  ** 600,—

5991P 80 Pfg Ziffern, schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
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5933 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 45,—
5934 10 Pf. Ziffer dunkelorangebraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F” auf kleinem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ ] 60,—
5935 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4084.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 70,—
5936 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 440.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918aPORdgz  ** 50,—
5937 10 Pfg Ziffer schwarzbraun, Bogen in b-Farbe, mittig waager. gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918bW  ** 100,—
5938 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 30,—
5939 12 Pf. Ziffern, Einzelfrankatur auf Zensurbrief von FRANKFURT 26.2.46 nach Büdingen, auf Brief nur 18 Tage vom 11. bis 28.2.46 möglich . . 919 [ 30,—
5940 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 60,—
5941 12 Pfg Ziffer dunkelgrau, Plattendruckbogen mit HAN 4066.46 2, postfrisch, einige Stockpünktchen im Oberrand, selten . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz

**
50,—

5942FP 12 Pfg. Ziffer, dunkelgrüngrau, postfr., sign. und Fotobefund ArGe Kontrollrat, sehr seltene Marke, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920c  ** 350,—
5943 15 Pfg Ziffer bräunlichlila, sehr seltener Bogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 442.45 2, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 921aORdgz  ** 280,—
5944 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 80,—
5945 15 Pfg Ziffer dunkelgelbgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4054.47 1, tadellos postfrisch, Farbbestim-

mung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922bORndgz  ** 80,—

5946 15 Pfg Ziffer dunkelsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4021.46 1, postfrisch, Farbbestimmung
Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

922cORdgz  ** 150,—

5947 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Plattendruckbogen in a-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4018.46 1, links unten schwa-
cher Eckbug durch 2 Marken gehend, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aPORndgz
**

150,—

5948 16 Pfg Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruckbogen in a-Farbe, links Bogenrandfehler durch Klammerausriß, postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923aW  ** 150,—

5949 16 Pfg Ziffer schwärzlichgrünblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 2, postfrisch, mittig senkr.
gefaltet, Farbbestimmung Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORndgz
**

80,—

5950 16 Pfg Ziffer schwärzlichopalgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1203.45 1, postfrisch . . . . . . . . . 923cPORndgz
**

50,—

5951 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), Mi. 250,-. . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
5952 20 Pfg Ziffer grünlichblau, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4068.46 2, postfrisch 924a  ** 50,—
5953 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- . 924d DZ  ** 80,—
5954 20 Pf Ziffer, grauultramarin, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4068.46 1 und 2, postfrisch (angetrennt), je gepr. Arge, Markenwert Mi. 200,- . . 924d HAN  ** 60,—
5955 24 Pfg Ziffer braunorange, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 1204.45 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORndgz

**
50,—

5956 24 Pfg Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruckbogen in d-Farbe, postfrisch, mittig gefaltet, postfr., Farbbestimmung Arge . . . . . . . . 925d  ** 200,—
5957P 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
5958 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gest., Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 40,—
5959 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
5960P 25 Pfg. Ziffer gelborange, zwei Einzelwerte mit Platten-Oberrand, einmal mit dgz. Oberrand auf Brief-Vorderseite für einen Auslandsbrief mit

Notstempel “GLANDORF” und aptiertem Tagesstempel vom 1.10.47, Pracht, selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927ORPdgz ] 90,—

5961P 25 Pf. Ziffer gelborange, ungezähnt, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 70,—
5962P 25 Pfg orangegelb, Viererblock vom Eckrand unten links, die beiden oberen Marken dreiseitig ungezähnt, tadellos postfrisch,

signiert Heintze, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927Udr  ** 500,—

5963 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 60,—
5964P 30 Pfg. Ziffer im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand, postfrisch, im linken Rand leichte senkrechte Druckstelle,

sonst einwandfrei, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928ORW(2)  ** 45,—

5965P 30 Pfg. Ziffer, zwei Einzelwerte mit Walzen-Oberrand bzw. Plattenoberrand (ndgz) sowie portogerechter Zufrankatur (u.a. waagerechter
4er-Streifen mit 10 Pfg. Ziffer mit Plattenoberrand) auf Ortsbrief zur Zehnfachzeit aus MÜNSTER 22.6.48, rückseitig fehlt die Verschlussklap-
pe, sonst Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928ORW,u. [ 110,—

5966P 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch, sign., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 80,—
5967P 30 Pfg. Ziffer und 12 Pfg. Arbeiter, je zwei Einzelstücke mit Walzen-Oberrand bzw. Platten-Oberrand (ndgz) auf Einschreibe-Briefvorderseite,

bei den 30 Pfg. Werten verschiedene Farbnuancen, Pracht, Katalogwert für lose ca. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928aORWu. ] 90,—

5968P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
5969 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 2, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928bPORndgz
**

50,—

5970P 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
5971P 40 Pfg. Ziffer aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand, dazu zwei Einzelwerte 40 Pfg. Ziffer mit dgz. und ndgz. Plattenoberrand

sowie senkrechten Paar 10 Pfg. Ziffer mit rechtem Rand auf Einschreibe-Päckchenadresse ohne Absender aus MÜNSTER 24.7.47, Pracht,
lose gestempelt ca. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

929ORWu.a
[

35,—

5972 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 3032.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aPORdgz  ** 35,—
5973 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 80,—
5974 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge. . . 929aaPORndgz

**
80,—

5975 42 Pfg Ziffern mit anderen Ziffern-Marken auf Blanko-Karte, gestempelt am 22.6.48 in Wesermünde-Mitte (Letztag), bestens gepr. Schlegel
BPP (nur die 42 Pfg), Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

930 ] Gebot

5976 42 Pf. Ziffer smaragdgrün, Oberrandpaar Plattendruck auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930POR ] 45,—
5977 50 Pf. Ziffer graugrün, Wz. steigend, postfrisch, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 80,—
5978 50 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4004.46 2, Randfehler links durch

Klammerung, postfrisch, Farbbestimmung Arge, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
932bORndgz 300,—

5979 60 Pfg und 24 Pfg Ziffern auf Einschreiben-Brief aus LEIPZIG 8.4.46 mit L3 “In Leipzig 2 unter gewöhnlichen Briefen vorgefunden und als Ein-
schreiben-Brief behandelt” + hsl. R-Vermerk in rot mit Paraphe nach Königswinter, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

933,925 [ 50,—

5980 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
5981P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
5982 60 Pf. Ziffer schwärzlichgraurot, gest., farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 30,—
5983 60 Pf. in c-Farbe, senkrechtes Paar auf Postformularabschnitt, gepr. ARGE, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c ] 40,—
5984 60 Pfg Ziffer schwärzlichrosa, Plattendruckbogen mit HAN 4026.46 2, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, seltener Bogen . . . . . . 933d  ** 300,—
5985 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
5986 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je post-

frisch, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934HAN(5)  ** 50,—

5987 75 Pf. Ziffer lilaultramarin, Wz. steigend, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 80,—
5988FP 75 Pfg. Ziffer dunkelultramarin, postfr., tadellos, Fotobefund ArGe Kontrollrat, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934d  ** 170,—
5989P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,-. 935U  ** 110,—
5990P 80 Pf. Ziffer lilaultramarin, oberes Paar im Oberrand-4er-Block nur unten gezähnt, postfrisch (rechte obere Marke minimalen

herstellungsbedingten Gummifehler), gepr. Rehfeld, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935Udr (2)  ** 600,—

5991P 80 Pfg Ziffern, schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Hohmann BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
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5992P 80 Pf. Ziffer, schwärzlichkobalt, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
5993FP 80 Pfg. Ziffer dunkelviolettultramarin, postfr. vom rechten Bogenrand, sehr seltene Marke, Fotoattest Schlegel D. BPP, Mi. 1600,-. . . . . . . 935d  ** 400,—
5994 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Bug im Bogenrand), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
5995 84 Pfg Ziffern, Eckrandviererblock unten rechts mit Druckerzeichen “F”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 65,—
5996 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936HAN(8)

**
60,—

5997P 84 Pf. Ziffer opalgrün, Oberrandstück nur unten gezähnt, postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936Udr  ** 370,—
5998 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner Bug im

Rand rechts oben, sonst postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936a  ** 50,—

5999 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4023.46 2, postfrisch, Farbbestim-
mung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936cORndgz  ** 180,—

6000 1 RM Ziffer, Wz. steigend, waager. Gummiriffelung, Oberrandstück nicht durchgezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937YORndgz  ** 50,—
6001 Altershilfe-Blockpaar mit Sonderstpl., gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B # 80,—
6002 Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
6003 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 40,—
6004 Zeughaus-Blockpaar mit SST, Pracht, 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 90,—
6005 Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
6006P 24 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse, ungezähnt, tadellos postfrisch mit den üblichen für diese Ausgabe typischen Gummibügen, signiert Dr. Witt-

mann und Prüfbefund Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
941U  ** 180,—

6007 2 Pf. Arbeiter, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “5" negativ, dazu 2 Mk. Taube, je linke obere Bogenecke mit Platten-Nr. 2
(Bug durch Rand) und 3, je postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943DZ,960Pl
**

30,—

6008P 2 Pfg. Arbeiter im senkrechten Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand und Druckerzeichen “5" (negativ) auf Briefvorders-
eite mit weiteren Werten, Pracht, lose gestempelt 130,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943DZ,u.a ] 45,—

6009P 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
6010 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943bORndgz  ** 80,—

6011 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft 943cORndgz  ** 80,—
6012 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gest. SCHWARZENBERG 24.6.48, Mi.

140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944DZ # 45,—

6013 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 40,—
6014 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR  ** 50,—
6015P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne

Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944aPOR # 160,—

6016 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “3", postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 200,—

6017 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch, Mi. 180,- 945DZ  ** 50,—
6018 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
6019P 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- 945aPOR  ** 110,—
6020 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 100,—

6021P 10 Pfg. Arbeiter mit linkem Rand und Druckerzeichen “7" (negativ) und portogerechter Zufrankatur auf Briefvorder-Seite mit Zehnfachfranka-
tur aus MÜNSTER 22.6.48, lose gestempelt 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946DZu.a. ] 45,—

6022P 6 Pfg. Arbeiter im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Platten-Oberrand (ndgz) auf Briefstück, minimal unfrisch, seltene Einheit,
400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946ORP(2) ] 110,—

6023 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1, gestempelt LEISNIG 14.3.48, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aHAN # 35,—
6024 10 Pf. gelblichgrün tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 35,—
6025 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
6026 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
6027 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 50,—
6028 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 100,—
6029 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “2" negativ, gestempelt STUTTGART, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 40,—

6030 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker oberer Eckrand-4er-Block und Bogenecke, je mit Druckerzeichen “1" positiv, bzw. ”2" negativ, post-
frisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

947DZ(2)  ** 30,—

6031 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4113.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
6032 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
6033 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . 947POR  ** 80,—
6034 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch, sehr

seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 350,—

6035 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz  ** 70,—
6036 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 2, rechts Bogenrand eingerissen, postfrisch . . . 947PORndgz  ** 50,—
6037P 12 Pfg. Arbeiter, 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke (Walzendruck) mit geklebter Papierbahn, ungebr., teils postfrisch . . . . . . . . 947Pa  **/* 100,—
6038P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, sauber gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U # 90,—
6039P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
6040P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 70,—
6041 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager.

gefaltet, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

600,—

6042 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Unterrandpaar mit HAN 4169.47 1, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bHAN  ** 35,—
6043P 16 Pfg. Arbeiter aus der linken oberen Bogenecke mit Walzen-Oberrand und praktisch komplettem Druckerzeichen “1" (negativ) auf Ein-

schreibe-Briefteil mit 6 weiteren Marken mit Oberrand (u.a. 943 ORW, 947 ORP ndgz und 949 ORP ndgz), Katalogwert für lose ca. 250,-.
949DZ,u.a ] 45,—

6044 16 Pfg Arbeiter schwarzgrün, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Stockfleck auf der link. Marke ansonsten einwandfrei, Mi.
für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949HAN  ** 40,—

6045 16 Pfg Arbeiter dunkelbläulichgrün, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4080.47 1 bzw. 4080.47 2 , post-
frisch, ein Bogen oben in der Klammerung im Rand ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949aPORndgz
**

40,—

6046 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100,- . . . . . . . . . 949b(4)  ** 30,—
6047 16 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichopalgrün, Walzendruckbogen, mittig gefaltet, postfrisch, Befund Bernhöft, seltener Bogen ! . 949c  ** 300,—
6048 20 Pfg Arbeiter blau, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4164.47 2, postfrisch, fleckig, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** Gebot
6049 20 Pf. Arbeiter kobaltblau, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 30,—
6050 20 Pfg. Arbeiter kobaltblau, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 40,—
6051 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 50,—
6052FP 20 Pf. in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 100,—
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6053 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160,- . . . . 950,954,956PF
**

30,—

6054 24 Pf. Arbeiter braunorange, 2 rechte obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen “4" und ”5" negativ, je postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . 951DZ(2)  ** 30,—
6055 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 210.-. . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
6056 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
6057 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch,

farbgepr. Arge, Mi. 670.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 150,—

6058 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
6059FP 24 Pfg. dunkelbraun, postfr. Fotobefund Arge Kontrollrat, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951c  ** 120,—
6060 25 Pf. Arbeiter gelborange, linker obere Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen  “2" negativ, zentrisch gestempelt LEIPZIG, Mi. 140,- . . . . 952DZ # 45,—
6061 25 Pf. Arbeiter gelborange, 3 Bogenecken und Randstücke mit Druckerzeichen  “2" und ”7" negativ, “7" positiv, je postfrisch, Mi. 135 . . . 952DZ(3)  ** 45,—
6062 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 50,—
6063 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 100,—
6064 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4170.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORndgz  ** 50,—
6065 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46 1 und 2, 4055.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 35,—
6066 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,—
6067 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
6068 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 50,—
6069 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 60,—
6070 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 4 Unterrandpaare mit HAN 4034.47 1 und 2, 4092.47 1 und 2.je postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(4)  ** 70,—
6071P 60 Pfg. Arbeiter mit dgz. Plattenoberrand mit 3 Einzelwerten 60 Pfg. Ziffer (zweimal mit Plattenoberrand, dabei zwei verschiedene Farben) auf

Einschreibe-Eilboten-Vorderseite, Pracht, lose gestempelt ca. 130,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956ORPdgz ] 40,—

6072 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch, Farb-
bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

956aPFI  ** 50,—

6073 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A956  ** 100,—

6074 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 80,—
6075 60 Pfg Arbeiter karminbraun, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler II und III, HAN 4155.47 1 bzw.

4121.47 2, postfrisch, teils leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956ORndgz  ** 40,—

6076 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 6056.48 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957  ** 200,—
6077 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 65,—
6078 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 80,—
6079 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, II und III, HAN 4102.47 2, postfrisch. . . . 957PFI/III  ** 50,—
6080P 84 Pfg Maurer und Bäuerin, dreiseitig ungezähnt im senkr. Oberrandpaar (dort Haftspur) mit Normalmarke, Marken tadellos postfrisch, Fotoat-

test Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung der  Marken ist einwandfrei, ...”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958Udr  ** 170,—

6081 84 Pf. Arbeiter gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 958bPOR  ** 45,—
6082P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . . . . . 958cPOR  ** 225,—
6083P 1 M. Taube und JEIA-Flugpostmarke als portogerechte Frankatur auf Luftpostbrief aus LÜBECK 7.6.48 via Hamburg (JEIA-Marke mit Post-

stempel vom 8.6." nach England, etwas fleckig, aber nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959 [ 100,—

6084 1 Mk - 5 Mk Taube, je auf Luxusbriefstück mit einheitlichem Stempel “BERLIN C 2.7.48", tadellos, 3 Mk und 5 Mk gepr. Schlegel BPP, Mi. ca.
130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62 ] 40,—

6085P 1 M. Taube aus der rechten unteren Bogenecke mit Leerfeld unten, postfr., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959L  ** 70,—
6086 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. Bronzetaube) in 2 kompletten Originalbögen à 50 Stück tadellos postfrisch, je einmal in den beiden Varianten

Oberrand durchgezähnt bzw. nicht durchgezähnt, dabei einmal die seltenere Formnummer 4 (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959c(100)  ** 60,—

6087 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, Unterrandstück postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 30,—
6088 5 Mark Taube in a-Farbe, tadellos gestempelt “Wolfenbüttel 6.4.48", gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 30,—
6089 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halber-

stadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a [ 50,—

6090 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für
lose 180,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

6091 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
6092 12 Pfg GS-Postkarte Arbeiter, markant weit nach rechts und zugleich leicht schief stehender Wertstempel, der Wertstempel ist 50 mm vom

Teilstrich entfernt, dies liegt außerhalb der Norm, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P962Abart [ 30,—

Alliierte Besetzung Ganzsachen
6093P 6 Pf. Behelfsausgabe OPD Schwerin, mit russischem Zudruck ohne Andreaskreuz, bedarfsverwendet von SCHWERIN 12.7.45 nach Berlin,

Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 897II  GA 70,—

Zehnfachfrankaturen
6094 1948, 240 Pfg. Absenderfreistempel der Stadt Bielefeld auf Vordruckbrief vom 21.6.48 nach Münster, Umschlag rechts Faltspur, sonst feiner

Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

6095 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . [ 60,—
6096P 12+16 Pf. Ziffern, Heftchenblatt mit Rand mit 24 Pf. Rand-4er-Block aus HBl. Nr. 124, 16 Pf. Arbeiter und 2 Pf. Bandaufdruck portorichtige

Zehnfachfrankatur auf Brief von FRIEDBERG (AUGSBURG) 21.6.48 nach Haldenwang, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.123 [ 250,—

6097 11 Pf. gebühr bezahlt in Mischfrankatur mit 11 Stück 12 Pf. Arbeiter portorichtig auf Brief von RADEBEUL 12.7.48 nach Wiesbaden, gepr.
Gaedicke BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

947 [ 40,—

SBZ/DDR

SBZ Notstempel
6098 “Carpin über Neustrelitz” L2 rot und “Friedland (Meckl)” schwarz, je auf Brief mit Paar 6 Pf. bläulichgrün (versch. Farbnuancen) . . . . . . . . 8(4) [ 40,—

SBZ Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
6099 6 Pf. purpurviolett im waager. Paar (rechte Marke defekt ) a. Behördendienstbrief d. Gesundheitsamtes Flöha vom 6.8.45, Umschlag rechts

ausgerissen, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP169I [ 90,—

6100 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Er-
öffnung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6101P 5 - 30 Pfg. Berliner Bär, durchstochen, waager. geriffelte Gummierung, kpl. postfr. 4er-Blocks, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke,
10 Pfg. im Oberrand leicht angetrennt, 30 Pfg. im Seitenrand Rostspuren von Büroklammer, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B  ** 140,—
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5992P 80 Pf. Ziffer, schwärzlichkobalt, gest., farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b # 80,—
5993FP 80 Pfg. Ziffer dunkelviolettultramarin, postfr. vom rechten Bogenrand, sehr seltene Marke, Fotoattest Schlegel D. BPP, Mi. 1600,-. . . . . . . 935d  ** 400,—
5994 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Bug im Bogenrand), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
5995 84 Pfg Ziffern, Eckrandviererblock unten rechts mit Druckerzeichen “F”, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 65,—
5996 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936HAN(8)

**
60,—

5997P 84 Pf. Ziffer opalgrün, Oberrandstück nur unten gezähnt, postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936Udr  ** 370,—
5998 84 Pfg Ziffer dunkelgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und Druckerzeichen “F”, HAN 4060.46 2, kleiner Bug im

Rand rechts oben, sonst postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936a  ** 50,—

5999 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4023.46 2, postfrisch, Farbbestim-
mung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936cORndgz  ** 180,—

6000 1 RM Ziffer, Wz. steigend, waager. Gummiriffelung, Oberrandstück nicht durchgezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937YORndgz  ** 50,—
6001 Altershilfe-Blockpaar mit Sonderstpl., gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12A/B # 80,—
6002 Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
6003 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B  ** 40,—
6004 Zeughaus-Blockpaar mit SST, Pracht, 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 90,—
6005 Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
6006P 24 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse, ungezähnt, tadellos postfrisch mit den üblichen für diese Ausgabe typischen Gummibügen, signiert Dr. Witt-

mann und Prüfbefund Schlegel BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
941U  ** 180,—

6007 2 Pf. Arbeiter, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “5" negativ, dazu 2 Mk. Taube, je linke obere Bogenecke mit Platten-Nr. 2
(Bug durch Rand) und 3, je postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943DZ,960Pl
**

30,—

6008P 2 Pfg. Arbeiter im senkrechten Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand und Druckerzeichen “5" (negativ) auf Briefvorders-
eite mit weiteren Werten, Pracht, lose gestempelt 130,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943DZ,u.a ] 45,—

6009P 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
6010 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943bORndgz  ** 80,—

6011 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft 943cORndgz  ** 80,—
6012 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gest. SCHWARZENBERG 24.6.48, Mi.

140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944DZ # 45,—

6013 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 40,—
6014 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR  ** 50,—
6015P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne

Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944aPOR # 160,—

6016 6 Pfg Arbeiter dunkelrotviolett, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “3", postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944bW  ** 200,—

6017 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch, Mi. 180,- 945DZ  ** 50,—
6018 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
6019P 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- 945aPOR  ** 110,—
6020 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen “4", mittig gefaltet, postfrisch, Farbbe-

stimmung Arge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 100,—

6021P 10 Pfg. Arbeiter mit linkem Rand und Druckerzeichen “7" (negativ) und portogerechter Zufrankatur auf Briefvorder-Seite mit Zehnfachfranka-
tur aus MÜNSTER 22.6.48, lose gestempelt 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946DZu.a. ] 45,—

6022P 6 Pfg. Arbeiter im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Platten-Oberrand (ndgz) auf Briefstück, minimal unfrisch, seltene Einheit,
400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946ORP(2) ] 110,—

6023 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1, gestempelt LEISNIG 14.3.48, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aHAN # 35,—
6024 10 Pf. gelblichgrün tadellos gestempelt, gepr. ArGe, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 35,—
6025 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
6026 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
6027 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 50,—
6028 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 100,—
6029 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “2" negativ, gestempelt STUTTGART, Kurzbefund Schlegel BPP,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 40,—

6030 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker oberer Eckrand-4er-Block und Bogenecke, je mit Druckerzeichen “1" positiv, bzw. ”2" negativ, post-
frisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

947DZ(2)  ** 30,—

6031 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4113.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
6032 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
6033 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . 947POR  ** 80,—
6034 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4066.47 1, leichte Kalanderbüge, tadellos postfrisch, sehr

seltener Bogen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947PORdgz  ** 350,—

6035 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz  ** 70,—
6036 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 2, rechts Bogenrand eingerissen, postfrisch . . . 947PORndgz  ** 50,—
6037P 12 Pfg. Arbeiter, 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke (Walzendruck) mit geklebter Papierbahn, ungebr., teils postfrisch . . . . . . . . 947Pa  **/* 100,—
6038P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, sauber gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U # 90,—
6039P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
6040P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 70,—
6041 15 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichsiena, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, mittig waager.

gefaltet, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Arge, Bogenseltenheit ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948aaORndgz
**

600,—

6042 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Unterrandpaar mit HAN 4169.47 1, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bHAN  ** 35,—
6043P 16 Pfg. Arbeiter aus der linken oberen Bogenecke mit Walzen-Oberrand und praktisch komplettem Druckerzeichen “1" (negativ) auf Ein-

schreibe-Briefteil mit 6 weiteren Marken mit Oberrand (u.a. 943 ORW, 947 ORP ndgz und 949 ORP ndgz), Katalogwert für lose ca. 250,-.
949DZ,u.a ] 45,—

6044 16 Pfg Arbeiter schwarzgrün, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Stockfleck auf der link. Marke ansonsten einwandfrei, Mi.
für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949HAN  ** 40,—

6045 16 Pfg Arbeiter dunkelbläulichgrün, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4080.47 1 bzw. 4080.47 2 , post-
frisch, ein Bogen oben in der Klammerung im Rand ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949aPORndgz
**

40,—

6046 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100,- . . . . . . . . . 949b(4)  ** 30,—
6047 16 Pfg Arbeiter in besserer Farbe schwärzlichopalgrün, Walzendruckbogen, mittig gefaltet, postfrisch, Befund Bernhöft, seltener Bogen ! . 949c  ** 300,—
6048 20 Pfg Arbeiter blau, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4164.47 2, postfrisch, fleckig, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** Gebot
6049 20 Pf. Arbeiter kobaltblau, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b  ** 30,—
6050 20 Pfg. Arbeiter kobaltblau, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 40,—
6051 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 50,—
6052FP 20 Pf. in c-Farbe tadellos ** Befundkopie (für Viererblock) ARGE Hohmann, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 100,—
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6053 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160,- . . . . 950,954,956PF
**

30,—

6054 24 Pf. Arbeiter braunorange, 2 rechte obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen “4" und ”5" negativ, je postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . 951DZ(2)  ** 30,—
6055 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 210.-. . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
6056 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE . . . . . . . . . . 951b(4) ] 80,—
6057 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch,

farbgepr. Arge, Mi. 670.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 150,—

6058 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
6059FP 24 Pfg. dunkelbraun, postfr. Fotobefund Arge Kontrollrat, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951c  ** 120,—
6060 25 Pf. Arbeiter gelborange, linker obere Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen  “2" negativ, zentrisch gestempelt LEIPZIG, Mi. 140,- . . . . 952DZ # 45,—
6061 25 Pf. Arbeiter gelborange, 3 Bogenecken und Randstücke mit Druckerzeichen  “2" und ”7" negativ, “7" positiv, je postfrisch, Mi. 135 . . . 952DZ(3)  ** 45,—
6062 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 50,—
6063 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 100,—
6064 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4170.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORndgz  ** 50,—
6065 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46 1 und 2, 4055.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 35,—
6066 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,—
6067 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
6068 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 50,—
6069 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 60,—
6070 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 4 Unterrandpaare mit HAN 4034.47 1 und 2, 4092.47 1 und 2.je postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(4)  ** 70,—
6071P 60 Pfg. Arbeiter mit dgz. Plattenoberrand mit 3 Einzelwerten 60 Pfg. Ziffer (zweimal mit Plattenoberrand, dabei zwei verschiedene Farben) auf

Einschreibe-Eilboten-Vorderseite, Pracht, lose gestempelt ca. 130,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956ORPdgz ] 40,—

6072 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch, Farb-
bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

956aPFI  ** 50,—

6073 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, bessere HAN 6006.48 2 und 3x Plattenfehler IV,
postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A956  ** 100,—

6074 60 Pfg Arbeiter karminbraun, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4155.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956ORdgz  ** 80,—
6075 60 Pfg Arbeiter karminbraun, 2 Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler II und III, HAN 4155.47 1 bzw.

4121.47 2, postfrisch, teils leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A956ORndgz  ** 40,—

6076 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 6056.48 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957  ** 200,—
6077 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 65,—
6078 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 80,—
6079 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, II und III, HAN 4102.47 2, postfrisch. . . . 957PFI/III  ** 50,—
6080P 84 Pfg Maurer und Bäuerin, dreiseitig ungezähnt im senkr. Oberrandpaar (dort Haftspur) mit Normalmarke, Marken tadellos postfrisch, Fotoat-

test Hohmann BPP (2013): “Die Erhaltung der  Marken ist einwandfrei, ...”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958Udr  ** 170,—

6081 84 Pf. Arbeiter gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 958bPOR  ** 45,—
6082P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900.- . . . . . . . . 958cPOR  ** 225,—
6083P 1 M. Taube und JEIA-Flugpostmarke als portogerechte Frankatur auf Luftpostbrief aus LÜBECK 7.6.48 via Hamburg (JEIA-Marke mit Post-

stempel vom 8.6." nach England, etwas fleckig, aber nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959 [ 100,—

6084 1 Mk - 5 Mk Taube, je auf Luxusbriefstück mit einheitlichem Stempel “BERLIN C 2.7.48", tadellos, 3 Mk und 5 Mk gepr. Schlegel BPP, Mi. ca.
130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62 ] 40,—

6085P 1 M. Taube aus der rechten unteren Bogenecke mit Leerfeld unten, postfr., Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959L  ** 70,—
6086 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. Bronzetaube) in 2 kompletten Originalbögen à 50 Stück tadellos postfrisch, je einmal in den beiden Varianten

Oberrand durchgezähnt bzw. nicht durchgezähnt, dabei einmal die seltenere Formnummer 4 (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959c(100)  ** 60,—

6087 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, Unterrandstück postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 30,—
6088 5 Mark Taube in a-Farbe, tadellos gestempelt “Wolfenbüttel 6.4.48", gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 30,—
6089 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halber-

stadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a [ 50,—

6090 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für
lose 180,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(2) ] 40,—

6091 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,—
6092 12 Pfg GS-Postkarte Arbeiter, markant weit nach rechts und zugleich leicht schief stehender Wertstempel, der Wertstempel ist 50 mm vom

Teilstrich entfernt, dies liegt außerhalb der Norm, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P962Abart [ 30,—

Alliierte Besetzung Ganzsachen
6093P 6 Pf. Behelfsausgabe OPD Schwerin, mit russischem Zudruck ohne Andreaskreuz, bedarfsverwendet von SCHWERIN 12.7.45 nach Berlin,

Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 897II  GA 70,—

Zehnfachfrankaturen
6094 1948, 240 Pfg. Absenderfreistempel der Stadt Bielefeld auf Vordruckbrief vom 21.6.48 nach Münster, Umschlag rechts Faltspur, sonst feiner

Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

6095 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,- . . . . . . . . . . . [ 60,—
6096P 12+16 Pf. Ziffern, Heftchenblatt mit Rand mit 24 Pf. Rand-4er-Block aus HBl. Nr. 124, 16 Pf. Arbeiter und 2 Pf. Bandaufdruck portorichtige

Zehnfachfrankatur auf Brief von FRIEDBERG (AUGSBURG) 21.6.48 nach Haldenwang, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.123 [ 250,—

6097 11 Pf. gebühr bezahlt in Mischfrankatur mit 11 Stück 12 Pf. Arbeiter portorichtig auf Brief von RADEBEUL 12.7.48 nach Wiesbaden, gepr.
Gaedicke BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

947 [ 40,—

SBZ/DDR

SBZ Notstempel
6098 “Carpin über Neustrelitz” L2 rot und “Friedland (Meckl)” schwarz, je auf Brief mit Paar 6 Pf. bläulichgrün (versch. Farbnuancen) . . . . . . . . 8(4) [ 40,—

SBZ Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
6099 6 Pf. purpurviolett im waager. Paar (rechte Marke defekt ) a. Behördendienstbrief d. Gesundheitsamtes Flöha vom 6.8.45, Umschlag rechts

ausgerissen, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP169I [ 90,—

6100 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Er-
öffnung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6101P 5 - 30 Pfg. Berliner Bär, durchstochen, waager. geriffelte Gummierung, kpl. postfr. 4er-Blocks, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke,
10 Pfg. im Oberrand leicht angetrennt, 30 Pfg. im Seitenrand Rostspuren von Büroklammer, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B  ** 140,—
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6102P 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Ausgabe, durchstochen, verteilt auf 2 portogerechten R-Briefen mit ZuF-Frankatur, tadellos Erhaltung, gepr. Dr.
Jasch BPP, Mi. 1.200.- - schönes Briefpärchen - ideal für eine Ausstellungsseite! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B [ 400,—

6103 10 Pfg Bär mit Plattenfehler “großer weißer Fleck statt g von Pfg” im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Ströh
BPP  Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4AI  ** 70,—

6104P 12 Pfg Berliner Bär, A-Zähnung, Papier wa, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 50,—
6105P 12 Pfg Bär mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP  Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 140,—
6106 30 Pf. Berliner Bär, “Eichel am Stamm”, linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
6107P 6 Pfg dunkelrotviolett, gestempelt, tadellos, geprüft Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
6108 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d ] 40,—
6109P 6 Pf. grauviolett, portorichtige Mehrfachfrankatur von 14 Stück auf R-Brief von AHRENSHAGEN nach Berlin (1 Marke 1 Ecke stumpf), Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10x(10) [ 80,—

6110P 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar, unten ungezähnt als portorichtige MeF auf Brief von SAMTENS 1.2.46 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xUu [ 50,—
6111P 12 Pf. lilakarmin, rechts mit Balken (s. Foto, in dieser Form unbekannt), Einzelfrankatur auf Brief von NEUKLOSTER nach Schwerin . . . . . . 17 [ 40,—
6112 12 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId  ** 35,—
6113P 12 Pfg auf weißem Papier in allen 4 Farben, tadellos postfrisch, bis auf billige c-Farbe alle gepr. Kramp BPP, Mi. 217,- . . . . . . . . . . . . . . 18a/d  ** 70,—
6114P 6 - 12 Pfg. Opfer des Faschismus gest. kpl., tadellos, gepr. u.a. Kramp BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 60,—
6115 6+14 Pf. Breitscheid in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 50,—
6116 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler I, VI und VII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aI,VI,VII  ** 70,—
6117P 12 Pf. Opfer des Faschismus, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von DORFMECKLENBURG 24.10.45 nach Wismar, Mi. 500,- . . . . . . . 22a [ 100,—
6118 Bodenreform in b-Farbe, tadellos a. Gedenkblatt, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b [ 40,—
6119 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 30,—
6120 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
6121 12 Pfg Bodenreform, rot, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU (2)  ** 50,—
6122P 6 - 12 Pfg. Kinderhilfe gest. Kpl. tadellos, u.a. geprüft Kramp BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 45,—
6123 6+14 Pf. hellrötlichorange, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 40,—
6124 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)II # 35,—

6125 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . . 27a(2)I # 30,—
6126 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen

Bogenecke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

6127 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler III, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aIII # 30,—
6128 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
6129 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
6130P 3 - 12 Pfg. Abschiedsserie auf weißem Kreidepapier, postfr., überwiegend geprüft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 35,—
6131 3 Pf bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier je als tadellos postfrisches waagerechtes oder senkrechtes Paar, Mi. 300,— (alter Ausruf 75) 29/36x(2)  ** 60,—
6132P 3 Pf bis 40 Pf Abschiedsserie auf y-Papier komplett auf 11 einzelnen Briefstücken mit Rundstempel FÜRSTENBERG, jeder Wert gepr. Kramp

BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y ] 75,—

6133P 3 Pfg. mattorangebraun auf weißem Kreidepapier, postfr., geprüft Kramp BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 50,—
6134P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
6135P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke

und linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

6136 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

6137 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . 31yaIX # 50,—
6138P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
6139P 5 Pfg Abschiedsausgabe, x-Papier, mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
6140P 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Plattenfehler “V”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 32yb  * 300,—
6141 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
6142P 8 Pf. rotorange, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 60,—
6143 12 Pf. lebhaftbraunrot, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 50,—
6144P 12 Pfg Abschiedsserie, y-Papier, braunrot, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 70,—
6145P 12 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, braunrot, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 130,—
6146P 12 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydd  ** 70,—
6147 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
6148 12 Pf. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 60,—
6149P 12 Pfg dunkelrosa auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 70,—
6150P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke

selten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya, 38y
[

200,—

6151 15 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, schwärzlichgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 50,—
6152 15 Pf mittelgelbbraun tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 35,—
6153 15 Pfg mittelgelbbraun im waagerechten Paar mit linkem Rand, postfrisch, linke Marke geringe Anhaftung, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 240,- 37yc (2)  ** 50,—
6154 20 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yb ] Gebot
6155FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, neustes Fotoat-

test Kramp BPP (2013) “... einwandfrei” - Die 39 yb gehört zu den selteneren Marken des Gebietes. Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . .
39yb  ** 1400,—

6156FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf z-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi.
1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 zb  ** 500,—

6157 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
6158FP STETTINER ZIPFEL: 1946, Bedarfsbrief mit Stempel STETTIN-PÖLITZ 11.3.46 und hds. Barfreimachung an das Rote Kreuz in Berlin-Zehlen-

dorf, rückseitig mit Absenderangabe aus Treslin bei Pölitz, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

6159 12 Pfg POTSCHTA, Ölfarbe, postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotoattest Ströh BPP “Das Markenbild wurde klar und deutlich
gedruckt, das gerasterte Mittelstück ist gut ausgeprägt. ECHT und EINWANDFREI” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41  ** 180,—

6160FP 12 Pfg Potschta in Wasserfarbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Ströh BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 200,—
6161 12 Pfg Potschta, Ölfarbe, postfrisch, sign. Richter, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 200,—
6162P 5, 8 und 25 Pf. Großröhrsdorf-Zähnung, gest., gepr. Zierer BPP o. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,44,49E # 100,—
6163P Postmeistertrennung Großröhrsdorf 5-40 Pfg. kpl. postfr., alle signiert, die wesentlichen Busch und Ströh BPP, Mi. 750 ,- - ex. Slg Drachenfels 42/50E  ** 200,—
6164P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
6165 6 Werte Coswig-Zähnung III, dabei 42/43, 46, 48/50, gest., teils Briefstücke, gepr. Ströh BPP/Zierer BPP, Mi. 455,-. . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/50DIIIa

#/]
120,—

6166P Postmeistertrennung Coswig L 11 5-40 Pfg. Kpl. postfr. 6 Pfg in schwarzblaugrün, gepr. Ströh BPP, für 6 Pfg. Kurzbefund Kunz BPP, Mi. 500 ,-
- ex. Slg. Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DII  ** 150,—
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6102P 5 Pfg bis 30 Pfg Berliner Ausgabe, durchstochen, verteilt auf 2 portogerechten R-Briefen mit ZuF-Frankatur, tadellos Erhaltung, gepr. Dr.
Jasch BPP, Mi. 1.200.- - schönes Briefpärchen - ideal für eine Ausstellungsseite! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7B [ 400,—

6103 10 Pfg Bär mit Plattenfehler “großer weißer Fleck statt g von Pfg” im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Ströh
BPP  Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4AI  ** 70,—

6104P 12 Pfg Berliner Bär, A-Zähnung, Papier wa, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 50,—
6105P 12 Pfg Bär mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP  Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 140,—
6106 30 Pf. Berliner Bär, “Eichel am Stamm”, linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
6107P 6 Pfg dunkelrotviolett, gestempelt, tadellos, geprüft Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,—
6108 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d ] 40,—
6109P 6 Pf. grauviolett, portorichtige Mehrfachfrankatur von 14 Stück auf R-Brief von AHRENSHAGEN nach Berlin (1 Marke 1 Ecke stumpf), Mi.

400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10x(10) [ 80,—

6110P 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar, unten ungezähnt als portorichtige MeF auf Brief von SAMTENS 1.2.46 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xUu [ 50,—
6111P 12 Pf. lilakarmin, rechts mit Balken (s. Foto, in dieser Form unbekannt), Einzelfrankatur auf Brief von NEUKLOSTER nach Schwerin . . . . . . 17 [ 40,—
6112 12 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IId  ** 35,—
6113P 12 Pfg auf weißem Papier in allen 4 Farben, tadellos postfrisch, bis auf billige c-Farbe alle gepr. Kramp BPP, Mi. 217,- . . . . . . . . . . . . . . 18a/d  ** 70,—
6114P 6 - 12 Pfg. Opfer des Faschismus gest. kpl., tadellos, gepr. u.a. Kramp BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 60,—
6115 6+14 Pf. Breitscheid in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 50,—
6116 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler I, VI und VII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aI,VI,VII  ** 70,—
6117P 12 Pf. Opfer des Faschismus, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von DORFMECKLENBURG 24.10.45 nach Wismar, Mi. 500,- . . . . . . . 22a [ 100,—
6118 Bodenreform in b-Farbe, tadellos a. Gedenkblatt, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b [ 40,—
6119 Bodenreform und Kinderhilfe; 9 postfrische bzw. ungebrauchte Werte mit Plattenfehlern; dabei u.a. Mi. 25X, 27III und 28XIII . . . . . . . . . . ex 23/28  **/* 30,—
6120 8 Pfg lebhaftorange, ungezähnter postfrischer Kabinett-Probedruck mit linkem Rand (dort mit Falzrest), 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIU  ** 50,—
6121 12 Pfg Bodenreform, rot, waager. Paar, ungezähnt, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU (2)  ** 50,—
6122P 6 - 12 Pfg. Kinderhilfe gest. Kpl. tadellos, u.a. geprüft Kramp BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 # 45,—
6123 6+14 Pf. hellrötlichorange, tadellos postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b  ** 40,—
6124 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)II # 35,—

6125 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . . 27a(2)I # 30,—
6126 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen

Bogenecke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

6127 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler III, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aIII # 30,—
6128 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
6129 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
6130P 3 - 12 Pfg. Abschiedsserie auf weißem Kreidepapier, postfr., überwiegend geprüft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 35,—
6131 3 Pf bis 12 Pf. Abschiedsserie auf x-Papier je als tadellos postfrisches waagerechtes oder senkrechtes Paar, Mi. 300,— (alter Ausruf 75) 29/36x(2)  ** 60,—
6132P 3 Pf bis 40 Pf Abschiedsserie auf y-Papier komplett auf 11 einzelnen Briefstücken mit Rundstempel FÜRSTENBERG, jeder Wert gepr. Kramp

BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y ] 75,—

6133P 3 Pfg. mattorangebraun auf weißem Kreidepapier, postfr., geprüft Kramp BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb  ** 50,—
6134P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
6135P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke

und linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

6136 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

6137 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . 31yaIX # 50,—
6138P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
6139P 5 Pfg Abschiedsausgabe, x-Papier, mittelgrün, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 70,—
6140P 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Plattenfehler “V”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 32yb  * 300,—
6141 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
6142P 8 Pf. rotorange, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 60,—
6143 12 Pf. lebhaftbraunrot, postfr., gepr. Kramp BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36xc  ** 50,—
6144P 12 Pfg Abschiedsserie, y-Papier, braunrot, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 70,—
6145P 12 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, braunrot, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 130,—
6146P 12 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydd  ** 70,—
6147 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
6148 12 Pf. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 60,—
6149P 12 Pfg dunkelrosa auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 70,—
6150P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke

selten!, gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36yt,37ya, 38y
[

200,—

6151 15 Pfg Abschiedsausgabe, y-Papier, schwärzlichgelbbraun, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 50,—
6152 15 Pf mittelgelbbraun tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 35,—
6153 15 Pfg mittelgelbbraun im waagerechten Paar mit linkem Rand, postfrisch, linke Marke geringe Anhaftung, Fotobefund Kramp BPP, Mi. 240,- 37yc (2)  ** 50,—
6154 20 Pfg Abschiedsserie, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38yb ] Gebot
6155FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, neustes Fotoat-

test Kramp BPP (2013) “... einwandfrei” - Die 39 yb gehört zu den selteneren Marken des Gebietes. Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . .
39yb  ** 1400,—

6156FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf z-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, Mi.
1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 zb  ** 500,—

6157 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
6158FP STETTINER ZIPFEL: 1946, Bedarfsbrief mit Stempel STETTIN-PÖLITZ 11.3.46 und hds. Barfreimachung an das Rote Kreuz in Berlin-Zehlen-

dorf, rückseitig mit Absenderangabe aus Treslin bei Pölitz, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

6159 12 Pfg POTSCHTA, Ölfarbe, postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotoattest Ströh BPP “Das Markenbild wurde klar und deutlich
gedruckt, das gerasterte Mittelstück ist gut ausgeprägt. ECHT und EINWANDFREI” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41  ** 180,—

6160FP 12 Pfg Potschta in Wasserfarbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Ströh BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 200,—
6161 12 Pfg Potschta, Ölfarbe, postfrisch, sign. Richter, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  ** 200,—
6162P 5, 8 und 25 Pf. Großröhrsdorf-Zähnung, gest., gepr. Zierer BPP o. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,44,49E # 100,—
6163P Postmeistertrennung Großröhrsdorf 5-40 Pfg. kpl. postfr., alle signiert, die wesentlichen Busch und Ströh BPP, Mi. 750 ,- - ex. Slg Drachenfels 42/50E  ** 200,—
6164P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
6165 6 Werte Coswig-Zähnung III, dabei 42/43, 46, 48/50, gest., teils Briefstücke, gepr. Ströh BPP/Zierer BPP, Mi. 455,-. . . . . . . . . . . . . . . . . ex42/50DIIIa

#/]
120,—

6166P Postmeistertrennung Coswig L 11 5-40 Pfg. Kpl. postfr. 6 Pfg in schwarzblaugrün, gepr. Ströh BPP, für 6 Pfg. Kurzbefund Kunz BPP, Mi. 500 ,-
- ex. Slg. Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DII  ** 150,—
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6167FP 6 Pfg Ziffer,l schwarzgelbgrün, mit amtlichen nur senkrechten Liniendurchstich 13 der OPD Dresden, waagerecht ohne Durch-
stich und mit zusätzlichem nachträglichen Durchstich vom Postamt Loschwitz, gestempelt “Dresden-Loschwitz -c- ... 45. -18",
FA Ströh BPP (2012): ”Echt und Einwandfrei ... Gestempelte Marken in dieser Durchstich-Variante sind sehr selten." . . . . . . . . .

43BIaUw/G # 800,—

6168FP 8 Pf. lebhaftgrauviolett, 4er-Block mit Nähmaschinen-Durchstich SEIFFEN, beide linken Randwerte links ungezähnt, tadellos
postfr., FA Kunz BPP “das obere Paar weist leichte Lagerungspunkte in der Gummierung auf, die untere Randmarke zeigt im
oberen Durchstich eine min. Tönung auf, im übrigen ist das untere Paar einwandfrei erhalten...”, trotz dieser fast unbedeutenden
und zu vernachlässigenden Einschränkungen im 4er-Block eine ganz große Ostsachsen-Rarität, Mi. für ** 16800,- (alter Ausruf
4000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44cM,UlcM  ** 2500,—

6169P 20 Pf Postmeistertrennung Seiffen, tadelloser Eckrand-Viererblock links oben, zentrisch gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) 22.8.45.
-9-10", Fotoattest Ströh BPP: ”ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung." Seltener Luxusviererblock für die große
SBZ-Sammlung! Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL(4) # 600,—

6170 3 Pfg bis 40 Pfg Ziffer, Postmeistertrennung Pirna, ohne 6 Pfg und 20 Pfg kpl., tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.090.-. . . . . . . . . . . . . . ex42/50H  * 150,—
6171P 6 Pf. schwarzgelbgrün, senkr Bugspur, gest., etwas erhöht gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43H # 100,—
6172 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
6173FP 8 Pfg Ziffer, schwärzlichbl’grau , gez. L 10, Coswig, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIc ] 80,—
6174FP 20 Pfg Ziffer, (dkl’)blaugrau, gez. L 10, Coswig, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 100,—
6175 8 Pf. braunviolett, Pirna-Durchstich, gest., gepr.Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ha # 50,—
6176P Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . 46GbI # 80,—
6177 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach Dresden,

Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

6178P 12 Pf. tadellos postfrisch mit Versuchszähnung L 10 1/2, Fotoattest Jasch BPP: “Echt und einwandfrei - in postfrischer Erhaltung”, Mi.
800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EaZ  ** 200,—

6179P 25 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 70,—
6180P 20 Pfg Ziffer blaugrau, Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . 48Gb  ** 180,—
6181FP 6 Pfg Ziffer, schwarzblaugrün, Durchstich Loschwitz, Viererblock, zentrisch gestempelt “Dresden-Loschwitz 31.8.45", gepr. Ströh BPP. . . . 43Gb (4) # 350,—
6182FP 15 Pfg Ziffern, lebhaftocker, Durchstich Loschwitz, tadellos postfrisches Stück vom rechten Seitenrand, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . 47Gb  ** 120,—
6183FP 25 Pfg Ziffer, blau, Durchstich Loschwitz, Viererblock, nur senkrecht durchstochen, zentrisch gestempelt “Dresden-Loschwitz 22.8.45", ta-

dellos erhalten, Kurzbefund Ströh BPP (2012): ”echt und einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49GUw # 80,—

6184FP 5 Pfg orangebraun, Seiffen-Durchstich, rechts ohne Durchstich!, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 21.9.45. -16-17" (Werbestempel),
Fotoattest Ströh BPP (2010): ”Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.". .

42L Ur # 400,—

6185P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen als rechter oberer Eckrandviererblock mit zentrischem Sonderstempel “SEIFEN
(Erzgeb.)-21.9.45.-16-17", Fotoattest Ströh BPP: ”ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Zu erwähnen ist ein Eckbug
im oberen Bogenrand, die Marken sind davon nicht berührt." Luxusstück in dieser schönen Erscheinung! Mi. 4400,— . . . . . . .

42L(4)  SST 1000,—

6186P 5 Pf orangebraun und waag. Paar 20 Pf dunkelpreußischblau je mit Postmeistertrennung Seiffen, tadellos auf R-Brief von
Wiesenbad nach Seiffen mit rücks. Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”
Mi. 5100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48aL(2)
[

500,—

6187FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg in der seltenen Farbe blaugrau, tadellos ungebraucht (Marke ist entfalzt und Falzstelle
nachgummiert), Kurzbefund Ströh BPP, Mi. für postfrisch wäre 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48DIIb  * 500,—

6188 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, dabei 8 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in c-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP,
Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DI/II  * 70,—

6189FP 10 Pfg dunkelsiena, Seiffen-Durchstich, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 22.9.45. -9-10", Fotoattest Ströh BPP (2010): ”Die Brief-
marke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45L # 200,—

6190P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 und zusätzlicher Zähnung von Coswig, tadellos
postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (im Paar geprüft) “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BIIb/DII  ** 120,—

6191P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,
tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47Eb/Ea  ** 900,—

6192P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwand-
frei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 250,—

6193FP 20 Pfg dunkelpreußischblau, Seiffen-Durchstich, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 21.9.45. -16-17" (Werbestempel), Fotoattest
Ströh BPP (2010): ”Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.", Mi. 2.000.-

48aL # 300,—

6194P Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg orangebraun mit rechtem Rand, dort nicht durchstochen, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...ein-
wandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42HUr  ** 100,—

6195P 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen
Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 1100,—

6196FP 4 Pfg Ziffernserie, b-Farbe, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub und Herbst, Attest Herbst, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53b  ** 200,—

6197P 20 Pfg Ziffer lebhaftpreußischblau im waagerechten Oberrand-Paar vom Feld 1 und 2, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser
seltenen Farbe, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 4.000.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54 b(2)  ** 1200,—

6198 30 Pf. braungelb, Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** Gebot
6199 3 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60aU  ** 80,—
6200 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, dop-

pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 30,—

6201 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56a(2)I # 40,—

6202 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
6203P 12 Pfg Freimarke im kpl. Bogen, dieser hat einige kuriose “Besonderheiten” die bei der Herstellung entstanden sind, weitgehend

postfrische Originalgummierung - das Ausmaß dieses Schaustücks können Sie sich auf der Fototafel anschauen! . . . . . . . . . . .
63Bogen  ** 1000,—

6204 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
6205 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkr. Paar vom Oberrand, je waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 540.- -

sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65Uw  ** 150,—

6206 6 Pfg. Wiederaufbau, kpl. Bogen, rechts oben mit starker Quetschfalte durch 2 Marken und Oberrand gehend, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . 64a Bogen  ** 50,—
6207P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Mischzähnung L 11 1/2: 11, unten im Markenbild mit waagerechter Doppelzähnung, tadel-

los ungebraucht, gepr. Ströh BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aE  * 200,—

6208 6 Pfg. Wiederaufbau dunkelgrünolivm kpl. Bogen mit stark nach rechts versetzter senkr. Zähnung, dadurch jede Marke nur einmal senkr.
durch das Markenbild perforiert, postfr., einmal waagr. leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64b Bogen  ** 100,—

6209P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgrünoliv mit Mischzähnung L 11 : 11 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 800.- . 64bC  ** 300,—
6210 12 Pfg Wiederaufbau orangerot, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 150,- . 65bAUw  ** 50,—
6211FP 1 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist

- ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66Y  ** 1300,—

6212FP 3 Pf. Wasserzeichen Y steigend, zentrisch gestempelt STENDAL 29.12.45 ohne PLZ, laut Ströh Stempel fraglich, aber nicht als falsch signiert,
Altsignatur Schlegel, Mi. für echt gestempelt 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y # 400,—

6213P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens
signiert Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69XDa # 60,—
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6167FP 6 Pfg Ziffer,l schwarzgelbgrün, mit amtlichen nur senkrechten Liniendurchstich 13 der OPD Dresden, waagerecht ohne Durch-
stich und mit zusätzlichem nachträglichen Durchstich vom Postamt Loschwitz, gestempelt “Dresden-Loschwitz -c- ... 45. -18",
FA Ströh BPP (2012): ”Echt und Einwandfrei ... Gestempelte Marken in dieser Durchstich-Variante sind sehr selten." . . . . . . . . .

43BIaUw/G # 800,—

6168FP 8 Pf. lebhaftgrauviolett, 4er-Block mit Nähmaschinen-Durchstich SEIFFEN, beide linken Randwerte links ungezähnt, tadellos
postfr., FA Kunz BPP “das obere Paar weist leichte Lagerungspunkte in der Gummierung auf, die untere Randmarke zeigt im
oberen Durchstich eine min. Tönung auf, im übrigen ist das untere Paar einwandfrei erhalten...”, trotz dieser fast unbedeutenden
und zu vernachlässigenden Einschränkungen im 4er-Block eine ganz große Ostsachsen-Rarität, Mi. für ** 16800,- (alter Ausruf
4000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44cM,UlcM  ** 2500,—

6169P 20 Pf Postmeistertrennung Seiffen, tadelloser Eckrand-Viererblock links oben, zentrisch gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) 22.8.45.
-9-10", Fotoattest Ströh BPP: ”ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung." Seltener Luxusviererblock für die große
SBZ-Sammlung! Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48aL(4) # 600,—

6170 3 Pfg bis 40 Pfg Ziffer, Postmeistertrennung Pirna, ohne 6 Pfg und 20 Pfg kpl., tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.090.-. . . . . . . . . . . . . . ex42/50H  * 150,—
6171P 6 Pf. schwarzgelbgrün, senkr Bugspur, gest., etwas erhöht gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43H # 100,—
6172 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
6173FP 8 Pfg Ziffer, schwärzlichbl’grau , gez. L 10, Coswig, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIc ] 80,—
6174FP 20 Pfg Ziffer, (dkl’)blaugrau, gez. L 10, Coswig, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIb # 100,—
6175 8 Pf. braunviolett, Pirna-Durchstich, gest., gepr.Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ha # 50,—
6176P Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . 46GbI # 80,—
6177 12 Pfg. Ziffer mit nachträglichem Durchstich 9 3/4 - 10 als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von PIRNA 19.7.48 nach Dresden,

Marke unten ohne Durchstich und oben mit verklebtem Einriss, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46Ha [ 80,—

6178P 12 Pf. tadellos postfrisch mit Versuchszähnung L 10 1/2, Fotoattest Jasch BPP: “Echt und einwandfrei - in postfrischer Erhaltung”, Mi.
800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EaZ  ** 200,—

6179P 25 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . 49F  ** 70,—
6180P 20 Pfg Ziffer blaugrau, Postmeistertrennung Loschwitz, 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . 48Gb  ** 180,—
6181FP 6 Pfg Ziffer, schwarzblaugrün, Durchstich Loschwitz, Viererblock, zentrisch gestempelt “Dresden-Loschwitz 31.8.45", gepr. Ströh BPP. . . . 43Gb (4) # 350,—
6182FP 15 Pfg Ziffern, lebhaftocker, Durchstich Loschwitz, tadellos postfrisches Stück vom rechten Seitenrand, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . 47Gb  ** 120,—
6183FP 25 Pfg Ziffer, blau, Durchstich Loschwitz, Viererblock, nur senkrecht durchstochen, zentrisch gestempelt “Dresden-Loschwitz 22.8.45", ta-

dellos erhalten, Kurzbefund Ströh BPP (2012): ”echt und einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49GUw # 80,—

6184FP 5 Pfg orangebraun, Seiffen-Durchstich, rechts ohne Durchstich!, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 21.9.45. -16-17" (Werbestempel),
Fotoattest Ströh BPP (2010): ”Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.". .

42L Ur # 400,—

6185P 5 Pf. Postmeistertrennung Seiffen als rechter oberer Eckrandviererblock mit zentrischem Sonderstempel “SEIFEN
(Erzgeb.)-21.9.45.-16-17", Fotoattest Ströh BPP: ”ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Zu erwähnen ist ein Eckbug
im oberen Bogenrand, die Marken sind davon nicht berührt." Luxusstück in dieser schönen Erscheinung! Mi. 4400,— . . . . . . .

42L(4)  SST 1000,—

6186P 5 Pf orangebraun und waag. Paar 20 Pf dunkelpreußischblau je mit Postmeistertrennung Seiffen, tadellos auf R-Brief von
Wiesenbad nach Seiffen mit rücks. Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.”
Mi. 5100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42L,48aL(2)
[

500,—

6187FP Postmeistertrennung Coswig L 11, 20 Pfg in der seltenen Farbe blaugrau, tadellos ungebraucht (Marke ist entfalzt und Falzstelle
nachgummiert), Kurzbefund Ströh BPP, Mi. für postfrisch wäre 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48DIIb  * 500,—

6188 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, dabei 8 Pfg in b-Farbe und 20 Pfg in c-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP,
Mi. ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50DI/II  * 70,—

6189FP 10 Pfg dunkelsiena, Seiffen-Durchstich, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 22.9.45. -9-10", Fotoattest Ströh BPP (2010): ”Die Brief-
marke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45L # 200,—

6190P Postmeistertrennung Coswig L 11, 6 Pfg schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstich 10 und zusätzlicher Zähnung von Coswig, tadellos
postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (im Paar geprüft) “...einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BIIb/DII  ** 120,—

6191P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 15 Pfg in seltener Farbe lebhaftgelbocker im waagerechten Randpaar mit Normalfarbe,
tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47Eb/Ea  ** 900,—

6192P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwand-
frei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 250,—

6193FP 20 Pfg dunkelpreußischblau, Seiffen-Durchstich, tadellos gestempelt “SEIFFEN (Erzgeb.) - 21.9.45. -16-17" (Werbestempel), Fotoattest
Ströh BPP (2010): ”Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.", Mi. 2.000.-

48aL # 300,—

6194P Postmeistertrennung Pirna, 5 Pfg orangebraun mit rechtem Rand, dort nicht durchstochen, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...ein-
wandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42HUr  ** 100,—

6195P 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen
Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 1100,—

6196FP 4 Pfg Ziffernserie, b-Farbe, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub und Herbst, Attest Herbst, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53b  ** 200,—

6197P 20 Pfg Ziffer lebhaftpreußischblau im waagerechten Oberrand-Paar vom Feld 1 und 2, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser
seltenen Farbe, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 4.000.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54 b(2)  ** 1200,—

6198 30 Pf. braungelb, Druck a. Gummiseite, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** Gebot
6199 3 Pf. - 12 Pf. Ziffern, je ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56/60aU  ** 80,—
6200 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, dop-

pelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 30,—

6201 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56a(2)I # 40,—

6202 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
6203P 12 Pfg Freimarke im kpl. Bogen, dieser hat einige kuriose “Besonderheiten” die bei der Herstellung entstanden sind, weitgehend

postfrische Originalgummierung - das Ausmaß dieses Schaustücks können Sie sich auf der Fototafel anschauen! . . . . . . . . . . .
63Bogen  ** 1000,—

6204 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 40,—
6205 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, je als senkr. Paar vom Oberrand, je waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 540.- -

sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/65Uw  ** 150,—

6206 6 Pfg. Wiederaufbau, kpl. Bogen, rechts oben mit starker Quetschfalte durch 2 Marken und Oberrand gehend, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . 64a Bogen  ** 50,—
6207P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün mit seltener Mischzähnung L 11 1/2: 11, unten im Markenbild mit waagerechter Doppelzähnung, tadel-

los ungebraucht, gepr. Ströh BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64aE  * 200,—

6208 6 Pfg. Wiederaufbau dunkelgrünolivm kpl. Bogen mit stark nach rechts versetzter senkr. Zähnung, dadurch jede Marke nur einmal senkr.
durch das Markenbild perforiert, postfr., einmal waagr. leicht angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64b Bogen  ** 100,—

6209P 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgrünoliv mit Mischzähnung L 11 : 11 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 800.- . 64bC  ** 300,—
6210 12 Pfg Wiederaufbau orangerot, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 150,- . 65bAUw  ** 50,—
6211FP 1 Pfg Provinzwappen mit sehr seltenem Wasserzeichen “steigend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “Die Briefmarke ist

- ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66Y  ** 1300,—

6212FP 3 Pf. Wasserzeichen Y steigend, zentrisch gestempelt STENDAL 29.12.45 ohne PLZ, laut Ströh Stempel fraglich, aber nicht als falsch signiert,
Altsignatur Schlegel, Mi. für echt gestempelt 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y # 400,—

6213P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens
signiert Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69XDa # 60,—
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6214 6 Pfg rötlichgrauviolett und dunkelviolett, je gest., gepr. Ströh BPP (137,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb/c # 40,—
6215 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 30,—
6216P 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
6217 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
6218P 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung A und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild”, ge-

stempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, sehr seltener Plattenfehler in einer Teilauflage, Katalogwert für billigste Sorte schon
450,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71AXPFII # 150,—

6219P 12 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 50,—
6220 12 Pfg. mit Oberrand und Postmeistertrennung D nur auf der linken Seite, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . 71XDOR # 50,—
6221P 12 Pfg Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappen-

schild, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XPFII # 150,—

6222P Probedruck-Marken in der Farbe bläulichviolett im Viererstreifen (aus dem Probedruck-Block), die linke Marke hat leichte Haft-
spuren, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 Pb  ** 600,—

6223 3 Pfg Wappen mit Plattenfehler “weißer Fleck links oben am Wappenschild”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 74XyII  ** 35,—
6224 5 Pfg Wz. steigend, postfrischer 4er-Block vom Oberrand, die 2 linken Marken in dunkelolivgrün, die 2 rechten Marken in graugrün, geprüft

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Ya+b  ** 30,—

6225 6 Pf. Wappen, beide Farben, je postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 324.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb/c  ** 60,—
6226 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . 76Yb ER  ** 40,—
6227 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
6228P 10 Pfg. siena, Wz steigend, mit fluoreszierender Gummierung, postfr. gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78yby  ** 30,—
6229FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . . 79Yb # 800,—
6230FP 15 Pfg Wappen Wz. fallend mit seltenem Plattenfehler “SE in SACHSEN verschmiert und retuschiert” Teilauflage, tadellos post-

frisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80 XaI  ** 700,—

6231 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP . 80YbI,80Yb(2)
**

30,—

6232P 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.- . . 82I # 40,—
6233 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . . 83Xb,83Xa(2)

**
30,—

6234 40 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jasch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Xa # 30,—
6235 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifungen, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch,

gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85xaA  ** 30,—

6236P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit fallender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85yaC  ** 100,—

6237 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

6238 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 86waV # 30,—
6239P 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 88AaI  ** 70,—
6240 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 35,—
6241 6 und 12 Pfg Bodenreform auf Zigarettenpapier, 2 postfrische Bogensätze mit verschiedenen Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/91  ** 30,—
6242P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz2U, 93 AYz2U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/97U # 200,—

6243 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
6244P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz1U, 93 AYz1U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92/97U ] 135,—

6245 3 Pfg orangebraun, ungez. 4er-Block, rs. mit Abklatsch, 1 Wert min gehaftet, FA Herpichböhm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXUp1  */** 50,—
6246P 3 Pf. mittelbraun, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXact  ** 80,—
6247P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 120,—
6248 3 Pfg orangebraun, waager. ungezähnt, postfr., gepr. Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 50,—
6249P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 80,—
6250 4 Pfg schwarzgrau, Papier p2, postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AXp2  ** 80,—
6251 4 Pfg Versuchsdruck in graublau, ungezähnt auf Papier x, ungebrauchtes Prachtstück mit kleiner Haftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V3  ** 30,—
6252 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 80,—
6253 5 Pfg auf dünnem Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy(4)  ** 80,—
6254P 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 900,—
6255FP 6 Pfg Posthorn dunkelgrün auf mattchromgelben getöntem Papier mit grober Netzstruktur (r-Papier) und Linienzähnung 11, gestempelt “Er-

furt 1 z -4.12.45", mit voller Originalgummierung, Fotoattest Nagler VPP (2011): ”echt und einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar # 150,—

6256 6 Pf. dunkelgrün, waager. Randpaar, senkr. ungezähnt, im Rand u. oben 1 Zahn kleiner Stockpunkt, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . 95AXus  ** 70,—
6257FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Nagler VP

(2014); “ECHT und EINWANDFREI.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96AYz2  ** 900,—

6258P 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type II ohne Kragenlinie, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat  ** 80,—
6259P 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 120,—
6260FP 12 Pfg dunkelbräunlichrot auf v-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Marken in

dieser Farbvariante sind sehr selten! MI. 3500,- kursiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbav  ** 1200,—

6261 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
6262 20 Pf. preußischblau, Papier p1, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXp1 # 50,—
6263FP 20 Pfg Freimarke, Type BXu, zentrisch entwertet mit Vollstempel “ERFURT 1 z 24.3.46", tadellos, Fotokurzbefund Nagler VP (2011): ”ein-

wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98BXu # 80,—

6264 30 Pf. olivgrau, ungezähnt, Papier t und u, zwei gest. Werte, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXat,u # 70,—
6265P 30 Pfg ungezähnt auf w-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXaw  ** 75,—
6266FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99 AXar  ** 900,—

6267FP Antifa-Block mit 3 Pfg in hellsiena auf x-Papier, Type VI, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2013): “Echt und Einwandfrei”. . Bl.1xb  ** 800,—
6268P Weihnachts-Block, Sonderdruck ohne schwarzen Durchstich, ungebr. tadellos, Auflage nur 800 Stück, Fotoattest, Jasch BPP . . Bl.2S  * 800,—
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6269P Weihnachts-Block, Type II, klar und zentrisch gest. WEIMAR LAND 24.12.45, Fotoattest Dr. Jasch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2t # 950,—

6270 Weihnachtsblock, postfrisch in Originalgröße, vs. oben links leichte Aufrauung im Blockrand, rs. in beiden oberen Ecken min. Anhaftungen,
Herzstück tadellos erhalten, Fotoattest Nagler VP (2014), Mi. 1.800.- - Herzstück = 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2x  ** 400,—

6271 Theaterblock durchstochen mit der Zwischenfarbe der 6 Pfg. DUNKELOLIVBRAUN, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh
BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Baya # 300,—

6272FP Theater-Block ungezähnt mit dem sehr seltenen Wasserzeichen “Stufen steil fallend”, Blocktype III, tadellos postfrisch, im vollen,
bei allen anderen dieser seltenen Variante ebenfalls festgestellten Blockformat, Fotoattest Nagler VP (2014): “Echt und Einwand-
frei.”, Mi. 17.000.- (kursiv) - von dieser Ausgabe sind bis dato nur wenige Exemplare bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3AXZ  ** 10000,—

6273 Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE”, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP. . Bl.3PFIV  (*) 30,—
6274FP Theaterblock mit 6 (Pf) dunkelorangebraun, grauweißes Papier mit feiner Netzstruktur, Sägezahndurchstich, Vollgummi

(yb-Papier), Type XI, Fotoattest Ströh BPP (2008) und Fotoattest Nagler VPP (2011): “Echt ... am linken Blockrand zeigen sich eine
senkrechte Papierstauchung, an der linken unteren Ecke ein Eckbug und ein kleiner Einriss. Die Blockmaße betragen
104,55/104,05 : 104,75/104,70 mm und liegen damit in der Norm”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bayb  ** 900,—

6275FP Theaterblock mit 6 Pfg dunkelbräunlicholiv, gelbliches Papier, Sägezahndurchstich, Vollgummi (ya-Papier), Type V, Fotoattest Nagler VPP
(2011): “Echt ... in der oberen Breite entspricht der Block nicht mehr den Normmaßen. Die Blockmaße betragen 103,60/104,90 :
105,15/105,40 mm”.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bbya  ** 150,—

6276FP Theaterblock mit Doppeldurchstich, postfrisch, der Block weist mehrere Gelbflecke auf, sonst einwandfrei; Fotoattest Ströh BPP -
Es sind nur wenige Blöcke dieser Art bekannt, sie zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bay/aDD
**

1100,—

6277FP 10 Pfg bis 24 Pfg Brückenbau kpl. als Sonderdruck (S) auf weißem, holzfreiem Kartonpapier (x-Papier), entwertet am Erstausga-
betag “Erfurt 30.3.46", FA Nagler VPP (2014): ”Echt und Einwandfrei" - seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/15 S # 1000,—

6278 12+68 Pf. Wiederaufbau, rot, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113by  ** 60,—
6279 24+76 Pf. mittelsiena, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 60,—
6280FP Brückenbaublock mit 12 (Pf) in dunkelorangerot, gelblichgraues Papier mit feiner Netzstruktur und Spargummi (y-Papier), Type

I/III (siehe Attest), gestempelt am Erstausgabetag “Erfurt 30.3.46", Fotoattest Nagler VP (2014): ”Echt und Einwandfrei". . . . . .
Bl.4ayI/III # 650,—

6281FP 6 Pfg bis 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe, jeder Wert mit zentrischer Entwertung “HOLZHAUSEN 3.8.45 7-8", tadellos erhalten, Fotoattest
Schulz BPP (2014): ”Echt und Einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/AIII # 400,—

6282 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für **
420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 B-DX  * 60,—

6283 Postmeistertrennung Roßwein, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19BX  ** 50,—
6284 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19DX  ** 30,—
6285 5 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
6286P Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr. Ströh

BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117B/DX  * 250,—

6287 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
6288 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45 nach

Königsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 100,—

6289 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
6290P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 300,- . 118DY  ** 100,—
6291P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 8 Pfg mit Wz. steigend, Unterrandstück auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . 118GY ] 170,—
6292 12 Pf. Mügeln-Zähnung, senkr. 4er-Streifen, 1 Wert oben ungezähnt, übrige mit PF IV, VII und IX, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 100,—
6293P Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. für post-

frisch wäre 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B/DX  * 100,—

6294 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel “Klein-
ragewitz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas unfrisch, aber
seltene Verwendung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 100,—

6295 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von
ROSSWEIN 3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 100,—

6296 Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 100,—
6297P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
6298 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
6299 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
6300 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
6301 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
6302 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
6303FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-

loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU # 850,—

6304 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen (Komplettfotos im Internet) . . 135 y  ** 30,—
6305P 40 Pfg Ziffern (II), Wz. 1 X, Papier w, lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 100,—
6306P 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
6307 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR 136Yc  ** 50,—
6308P 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 120,—
6309 Alle 8 Ziffern-Zusammendrucke auf kleinen Briefstücken, gepr. Ströh BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd13/SZd6

]

140,—

6310 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie als kpl. postfrischer Bogensatz, teils angetrennt, Mi. ohne Plattenfehler 280.- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . 150/55 Y  ** 30,—
6311 6 Pf. dunkelrotviolett, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 30,—
6312P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 200,—
6313P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
6314P 12 Pfg Leipziger Messe in seltener Farbe dunkelgraublau, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  * 300,—
6315 Messe-Grossblock auf Papier ohne Gummi, leichte Knitter im Rand und Schutzhülle mit kleinen Fehlern, sonst feines Stück, 500,- . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
6316P Leipziger Messeblock mit 12 Pfg in graublau, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Yb  * 200,—
6317 Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 150,—
6318P “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 700.-. . 179VII # 200,—
6319 4 portoger. Einschreibebriefe in einwandfreier Erhaltung und interessanter Frankierung, darunter Mi.-Nr. 181 EF, 171 und 175 in MiF. . . . . [ 80,—
6320P 2 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPOR,dgz

]

350,—

6321P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
6322P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
6323 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
6324 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
6325P 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aI(4)  ** 150,—
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6214 6 Pfg rötlichgrauviolett und dunkelviolett, je gest., gepr. Ströh BPP (137,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb/c # 40,—
6215 6 Pfg Ziffern dunkelgrauviolett, gestempeltes Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XcOR # 30,—
6216P 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
6217 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
6218P 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung A und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappenschild”, ge-

stempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, sehr seltener Plattenfehler in einer Teilauflage, Katalogwert für billigste Sorte schon
450,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71AXPFII # 150,—

6219P 12 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 50,—
6220 12 Pfg. mit Oberrand und Postmeistertrennung D nur auf der linken Seite, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . 71XDOR # 50,—
6221P 12 Pfg Ziffer ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “großer weißer Fleck ganz rechts am dritten Band von unten im Wappen-

schild, gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71XPFII # 150,—

6222P Probedruck-Marken in der Farbe bläulichviolett im Viererstreifen (aus dem Probedruck-Block), die linke Marke hat leichte Haft-
spuren, ansonsten tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 Pb  ** 600,—

6223 3 Pfg Wappen mit Plattenfehler “weißer Fleck links oben am Wappenschild”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 74XyII  ** 35,—
6224 5 Pfg Wz. steigend, postfrischer 4er-Block vom Oberrand, die 2 linken Marken in dunkelolivgrün, die 2 rechten Marken in graugrün, geprüft

Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75Ya+b  ** 30,—

6225 6 Pf. Wappen, beide Farben, je postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 324.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb/c  ** 60,—
6226 6 Pfg Provinzwappen, rötlichgrauviolett, Wasserzeichen steigend, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . 76Yb ER  ** 40,—
6227 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
6228P 10 Pfg. siena, Wz steigend, mit fluoreszierender Gummierung, postfr. gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78yby  ** 30,—
6229FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . . 79Yb # 800,—
6230FP 15 Pfg Wappen Wz. fallend mit seltenem Plattenfehler “SE in SACHSEN verschmiert und retuschiert” Teilauflage, tadellos post-

frisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80 XaI  ** 700,—

6231 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP . 80YbI,80Yb(2)
**

30,—

6232P 24 Pfg Wappen Wz. fallend mit Plattenfehler “P von PROVINZ zu einem Punkt verdickt”, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.- . . 82I # 40,—
6233 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . . 83Xb,83Xa(2)

**
30,—

6234 40 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jasch BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Xa # 30,—
6235 Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit steigender Papierstreifungen, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch,

gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85xaA  ** 30,—

6236P Postmeistertrennung Wittenberg, 6 Pfg Bodenreform, dickes Papier mit fallender Papierstreifung, nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch,
gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85yaC  ** 100,—

6237 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

6238 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 86waV # 30,—
6239P 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “Loch im Brückenbogen”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 88AaI  ** 70,—
6240 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 35,—
6241 6 und 12 Pfg Bodenreform auf Zigarettenpapier, 2 postfrische Bogensätze mit verschiedenen Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/91  ** 30,—
6242P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz2U, 93 AYz2U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91/97U # 200,—

6243 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
6244P 3 Pfg. bis 12 Pfg. ungezähnt (Mi.- Nr. 92 Ayaz1U, 93 AYz1U, 94 AXbwU, 94 AXdtU, 96 AXwU und 97 AYaqU), 6 gestempelte Kabinettstück mit

Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92/97U ] 135,—

6245 3 Pfg orangebraun, ungez. 4er-Block, rs. mit Abklatsch, 1 Wert min gehaftet, FA Herpichböhm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXUp1  */** 50,—
6246P 3 Pf. mittelbraun, t-Papier, postfr., gepr. Ströh BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXact  ** 80,—
6247P 3 Pfg mittelbraun, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXct  ** 120,—
6248 3 Pfg orangebraun, waager. ungezähnt, postfr., gepr. Herpichböhm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXtUw  ** 50,—
6249P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Ströh BPP: “....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2 ] 80,—
6250 4 Pfg schwarzgrau, Papier p2, postfr. 4er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93AXp2  ** 80,—
6251 4 Pfg Versuchsdruck in graublau, ungezähnt auf Papier x, ungebrauchtes Prachtstück mit kleiner Haftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V3  ** 30,—
6252 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 80,—
6253 5 Pfg auf dünnem Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy(4)  ** 80,—
6254P 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 900,—
6255FP 6 Pfg Posthorn dunkelgrün auf mattchromgelben getöntem Papier mit grober Netzstruktur (r-Papier) und Linienzähnung 11, gestempelt “Er-

furt 1 z -4.12.45", mit voller Originalgummierung, Fotoattest Nagler VPP (2011): ”echt und einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar # 150,—

6256 6 Pf. dunkelgrün, waager. Randpaar, senkr. ungezähnt, im Rand u. oben 1 Zahn kleiner Stockpunkt, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . 95AXus  ** 70,—
6257FP 8 Pfg rotorange, Spargummierung mit steil fallender Papierstreifung, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Nagler VP

(2014); “ECHT und EINWANDFREI.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96AYz2  ** 900,—

6258P 12 Pfg dunkelbräunlichrot in Type II ohne Kragenlinie, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat  ** 80,—
6259P 12 Pf. Schiller in Type AXbat tadellos gestempelt, gepr. Ströh (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 120,—
6260FP 12 Pfg dunkelbräunlichrot auf v-Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Marken in

dieser Farbvariante sind sehr selten! MI. 3500,- kursiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbav  ** 1200,—

6261 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
6262 20 Pf. preußischblau, Papier p1, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98AXp1 # 50,—
6263FP 20 Pfg Freimarke, Type BXu, zentrisch entwertet mit Vollstempel “ERFURT 1 z 24.3.46", tadellos, Fotokurzbefund Nagler VP (2011): ”ein-

wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98BXu # 80,—

6264 30 Pf. olivgrau, ungezähnt, Papier t und u, zwei gest. Werte, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXat,u # 70,—
6265P 30 Pfg ungezähnt auf w-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99BXaw  ** 75,—
6266FP 30 Pfg dunkelolivgrau, gezähnt, hellchromgelb- bis mattrosa getöntes Papier, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest

Ströh BPP “...einwandfrei”, sehr selten, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99 AXar  ** 900,—

6267FP Antifa-Block mit 3 Pfg in hellsiena auf x-Papier, Type VI, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2013): “Echt und Einwandfrei”. . Bl.1xb  ** 800,—
6268P Weihnachts-Block, Sonderdruck ohne schwarzen Durchstich, ungebr. tadellos, Auflage nur 800 Stück, Fotoattest, Jasch BPP . . Bl.2S  * 800,—
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6269P Weihnachts-Block, Type II, klar und zentrisch gest. WEIMAR LAND 24.12.45, Fotoattest Dr. Jasch BPP: “echt und einwandfrei”, Mi.
3.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2t # 950,—

6270 Weihnachtsblock, postfrisch in Originalgröße, vs. oben links leichte Aufrauung im Blockrand, rs. in beiden oberen Ecken min. Anhaftungen,
Herzstück tadellos erhalten, Fotoattest Nagler VP (2014), Mi. 1.800.- - Herzstück = 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2x  ** 400,—

6271 Theaterblock durchstochen mit der Zwischenfarbe der 6 Pfg. DUNKELOLIVBRAUN, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh
BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Baya # 300,—

6272FP Theater-Block ungezähnt mit dem sehr seltenen Wasserzeichen “Stufen steil fallend”, Blocktype III, tadellos postfrisch, im vollen,
bei allen anderen dieser seltenen Variante ebenfalls festgestellten Blockformat, Fotoattest Nagler VP (2014): “Echt und Einwand-
frei.”, Mi. 17.000.- (kursiv) - von dieser Ausgabe sind bis dato nur wenige Exemplare bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3AXZ  ** 10000,—

6273 Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler “Punkt hinter erstem E in GOETHE”, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP. . Bl.3PFIV  (*) 30,—
6274FP Theaterblock mit 6 (Pf) dunkelorangebraun, grauweißes Papier mit feiner Netzstruktur, Sägezahndurchstich, Vollgummi

(yb-Papier), Type XI, Fotoattest Ströh BPP (2008) und Fotoattest Nagler VPP (2011): “Echt ... am linken Blockrand zeigen sich eine
senkrechte Papierstauchung, an der linken unteren Ecke ein Eckbug und ein kleiner Einriss. Die Blockmaße betragen
104,55/104,05 : 104,75/104,70 mm und liegen damit in der Norm”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bayb  ** 900,—

6275FP Theaterblock mit 6 Pfg dunkelbräunlicholiv, gelbliches Papier, Sägezahndurchstich, Vollgummi (ya-Papier), Type V, Fotoattest Nagler VPP
(2011): “Echt ... in der oberen Breite entspricht der Block nicht mehr den Normmaßen. Die Blockmaße betragen 103,60/104,90 :
105,15/105,40 mm”.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bbya  ** 150,—

6276FP Theaterblock mit Doppeldurchstich, postfrisch, der Block weist mehrere Gelbflecke auf, sonst einwandfrei; Fotoattest Ströh BPP -
Es sind nur wenige Blöcke dieser Art bekannt, sie zählen zu den SBZ-Seltenheiten. Mi. 5500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bay/aDD
**

1100,—

6277FP 10 Pfg bis 24 Pfg Brückenbau kpl. als Sonderdruck (S) auf weißem, holzfreiem Kartonpapier (x-Papier), entwertet am Erstausga-
betag “Erfurt 30.3.46", FA Nagler VPP (2014): ”Echt und Einwandfrei" - seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112/15 S # 1000,—

6278 12+68 Pf. Wiederaufbau, rot, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113by  ** 60,—
6279 24+76 Pf. mittelsiena, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 60,—
6280FP Brückenbaublock mit 12 (Pf) in dunkelorangerot, gelblichgraues Papier mit feiner Netzstruktur und Spargummi (y-Papier), Type

I/III (siehe Attest), gestempelt am Erstausgabetag “Erfurt 30.3.46", Fotoattest Nagler VP (2014): ”Echt und Einwandfrei". . . . . .
Bl.4ayI/III # 650,—

6281FP 6 Pfg bis 12 Pfg Holzhausen-Ausgabe, jeder Wert mit zentrischer Entwertung “HOLZHAUSEN 3.8.45 7-8", tadellos erhalten, Fotoattest
Schulz BPP (2014): ”Echt und Einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/AIII # 400,—

6282 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für **
420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19 B-DX  * 60,—

6283 Postmeistertrennung Roßwein, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19BX  ** 50,—
6284 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19DX  ** 30,—
6285 5 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
6286P Postmeistertrennung Rosswein, 6 Pfg mit seltener Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, postfrisch mit Haftspuren, erhöht gepr. Ströh

BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117B/DX  * 250,—

6287 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,—
6288 6 Pfg. Ziffer grauviolett mit Durchstich B von Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfspostkarte von ROSSWEIN 29.11.45 nach

Königsberg in Bayern, Karte rechts im Rand mit Mängeln, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117BXa [ 100,—

6289 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,—
6290P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”, Mi. 300,- . 118DY  ** 100,—
6291P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 8 Pfg mit Wz. steigend, Unterrandstück auf Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . 118GY ] 170,—
6292 12 Pf. Mügeln-Zähnung, senkr. 4er-Streifen, 1 Wert oben ungezähnt, übrige mit PF IV, VII und IX, postfr. gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 119AXUo,AX  ** 100,—
6293P Postmeistertrennung Rosswein, 12 Pfg mit Mischzähnung L 11 1/2 und Durchstich 16, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. für post-

frisch wäre 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119B/DX  * 100,—

6294 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 10 vom Postamt Roßwein, bedarfsgebraucht auf Brief mit Poststellen II-Stempel “Klein-
ragewitz über Oschatz” und Tagesstempel “OSCHATZ 13.12.45" nach Berlin, Marke im Durchstich fleckig und Umschlag etwas unfrisch, aber
seltene Verwendung, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119CX [ 100,—

6295 12 Pfg. Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Durchstich 16 vom Postamt Roßwein als portogerechte Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief von
ROSSWEIN 3.12.45 nach Leipzig, Mark oben außerhalb des Markenbildes mit Scherentrennung, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . .

119DX [ 100,—

6296 Postmeistertrennung Kriebitzsch, 12 Pfg auf Umschlag, tadellos, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119GX [ 100,—
6297P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
6298 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
6299 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,—
6300 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
6301 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
6302 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. “fallend”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
6303FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-

loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135waXU # 850,—

6304 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen (Komplettfotos im Internet) . . 135 y  ** 30,—
6305P 40 Pfg Ziffern (II), Wz. 1 X, Papier w, lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 100,—
6306P 40 Pfg Ziffer dkl’rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
6307 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR 136Yc  ** 50,—
6308P 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 120,—
6309 Alle 8 Ziffern-Zusammendrucke auf kleinen Briefstücken, gepr. Ströh BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd13/SZd6

]

140,—

6310 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie als kpl. postfrischer Bogensatz, teils angetrennt, Mi. ohne Plattenfehler 280.- (alter Ausruf 60) . . . . . . . . 150/55 Y  ** 30,—
6311 6 Pf. dunkelrotviolett, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 30,—
6312P 12 Pf. rot, Wz.1X, gest., FA-Kopie Ströh BPP für 6er-Block “2 stumpfe Zähne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 200,—
6313P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
6314P 12 Pfg Leipziger Messe in seltener Farbe dunkelgraublau, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Jasch BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  * 300,—
6315 Messe-Grossblock auf Papier ohne Gummi, leichte Knitter im Rand und Schutzhülle mit kleinen Fehlern, sonst feines Stück, 500,- . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
6316P Leipziger Messeblock mit 12 Pfg in graublau, tadellos ungebraucht, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Yb  * 200,—
6317 Messe-Großblock mit Schutzhülle, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 150,—
6318P “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 700.-. . 179VII # 200,—
6319 4 portoger. Einschreibebriefe in einwandfreier Erhaltung und interessanter Frankierung, darunter Mi.-Nr. 181 EF, 171 und 175 in MiF. . . . . [ 80,—
6320P 2 Pf. Maschinenaufdruck Oberrand Platte dgz. in b-Farbe! gepr. Paul BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182bPOR,dgz

]

350,—

6321P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
6322P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
6323 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
6324 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
6325P 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” Mi. -.- - seltene

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183aI(4)  ** 150,—
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6326 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . 183aPORndgz
#

50,—

6327 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 50,—
6328 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
6329P 8 Pfg., waager. Paar vom Unterrand mit HAN 6019.48 1, postfr. Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184HAN  ** 30,—
6330 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. -.- - seltene Einheit! 184aDDIII(4)  ** 120,—
6331 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 50,—
6332 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
6333 10 Pfg mit Druckerzeichen “8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
6334 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
6335 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 60,—
6336 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
6337P 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck, anson-

sten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e(2)  ** 500,—

6338 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Auf-
druckfehler nicht signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187aHAN  ** 70,—

6339 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 1" und ”4169.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aHAN(2)  ** 70,—
6340 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,

Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b,u.a. [ 100,—

6341 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 50,—
6342 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg ] 90,—
6343 20 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6027.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189HAN  ** 30,—
6344P 20 Pfg. blau mit Doppelaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI # 40,—
6345P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP -

Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

6346 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
6347 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN “4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
6348 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

6349 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- 189dPORndgz(2
)  **

60,—

6350 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
6351 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “6", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
6352 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
6353 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
6354 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
6355 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
6356 60 Pfg. karminrot, waager. Paar vom linken Seitenrand, postfr., gepr. Weigelt BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 40,—
6357P 60 Pfg braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 110,—
6358 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN “4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
6359 84 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6076.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
6360 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotierung. 200UxDDI ] 80,—
6361 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbzDDII(4
**

60,—

6362 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
6363 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320,- . . . . 203wazDDII(4

**
80,—

6364 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 50,—
6365 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . 207DDII(9)  ** 100,—
6366 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
6367 75 Pfg Ziffer dunkellilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa # Gebot
6368 84 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4032.46 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211a HAN  ** 30,—
6369P 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke

fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 150,—

6370 1948, Köpfe, 5 versch. Postfr. Werte, dabei Mi.-Nr. 214bx, alle BPP geprüft, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
6371P 20 Pfg. Kollwitz aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “Hierse” in violetter Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219DZ # 100,—

6372P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im linken Rand-Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y(4)  ** 250,—
6373 60 Pfg. Hegel mit fast mittiger, senkrechter Zähnung (links und rechts ungezähnt) auf Paketkarten-Briefstück mit 10 Pfg. Bebel . . . . . . . . 225 ] 40,—
6374 80 Pfg. Thälmann im senkrechten Paar mit schwacher, teils verschobener Zähnung (fast wie Linienzähnung wirkend), rechts und links mit

Schere geschnitten, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226(2) # 30,—

6375 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinettstück
mit SST, signiert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230I # 120,—

6376 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk “M 301/Z 4742" in schwarz, gestempelt,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233IIDV2 # 40,—

6377 1949, Goethe, 10 komplette rundgest. Sätze, dabei Nr. 238 im zentr. gest. Viererblock, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38(10) # 30,—
6378 Goethe-Block, postfrisch, Mi. 220.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—

SBZ Briefe
6379 20 Briefe/Karten mit Bezirkshandstempelfrankaturen, dabei 16 R.-Briefe, teils bessere Frankaturen mit Mi. 175, 184 etc., alle gepr. von

Heinze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166V,u.a. [ 200,—

6380 84 Pf. im waager. Paar (14 Coswig) a. überfrankiertem R.-Brief mit Not-R-Zettel “Reichenbach über Freiberg”, ab Reichenbach nach Sieben-
lehn, rs. Ank.-Stpl., gepr. Fläschendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181II [ 60,—

6381 West-Sachsen, 12+Z+6, 12+Z+8, 12+Z+12, je waager. Zwischenstegpaar dazu 6+Z+12 geschnitten und gezähnt, je senkr. Kehrdruck-
paar mit Zwischensteg, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd
5/7,SKZ2,6  **

70,—

6382 Leipziger Messe, 6+Z+24 und 12+Z+84, je senkr. Zwischenstegpaar, je Wz. fallend und steigend, postfrisch, 12+84 Pf. je leichten Kalan-
derbug ordnungshalber erwähnt, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd 7/8A X/Y
**

80,—

6383 24 Pfg Brückenbau in mittelrötlichbraun innerhalb eines senkr. Zusammendrucks mit 12 Pfg Brückenbau mit MiF auf portogerecht frankier-
tem R-Ortsbrief mit Entwertung “ERFURT 6b 23.4.46", tadellos erhalten, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. für lose bereits 250.- - auf portogerecht
frankiertem Brief sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd2cyu.a. [ 150,—
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6326 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,-. . . . . . . . . . . . 183aPORndgz
#

50,—

6327 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 50,—
6328 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
6329P 8 Pfg., waager. Paar vom Unterrand mit HAN 6019.48 1, postfr. Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184HAN  ** 30,—
6330 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. -.- - seltene Einheit! 184aDDIII(4)  ** 120,—
6331 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 50,—
6332 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
6333 10 Pfg mit Druckerzeichen “8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
6334 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
6335 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 60,—
6336 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
6337P 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck, anson-

sten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e(2)  ** 500,—

6338 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Auf-
druckfehler nicht signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187aHAN  ** 70,—

6339 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 1" und ”4169.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aHAN(2)  ** 70,—
6340 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,

Kurzbefund Paul BPP, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b,u.a. [ 100,—

6341 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, Viererblock, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI(4)  ** 50,—
6342 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg ] 90,—
6343 20 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6027.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189HAN  ** 30,—
6344P 20 Pfg. blau mit Doppelaufdruck, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aDDI # 40,—
6345P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP -

Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

6346 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
6347 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN “4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
6348 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

6349 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- 189dPORndgz(2
)  **

60,—

6350 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
6351 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “6", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
6352 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
6353 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
6354 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
6355 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
6356 60 Pfg. karminrot, waager. Paar vom linken Seitenrand, postfr., gepr. Weigelt BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 40,—
6357P 60 Pfg braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 110,—
6358 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN “4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
6359 84 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6076.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
6360 5 Pfg. gezähnt auf u-Papier mit glatter Gummierung mit Doppelaufdruck auf Pracht-Briefstück, signiert Paul BPP, bisher ohne Preisnotierung. 200UxDDI ] 80,—
6361 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi.

200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbzDDII(4
**

60,—

6362 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
6363 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320,- . . . . 203wazDDII(4

**
80,—

6364 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 50,—
6365 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . 207DDII(9)  ** 100,—
6366 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
6367 75 Pfg Ziffer dunkellilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa # Gebot
6368 84 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4032.46 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211a HAN  ** 30,—
6369P 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke

fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 150,—

6370 1948, Köpfe, 5 versch. Postfr. Werte, dabei Mi.-Nr. 214bx, alle BPP geprüft, Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
6371P 20 Pfg. Kollwitz aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “Hierse” in violetter Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219DZ # 100,—

6372P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung im linken Rand-Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y(4)  ** 250,—
6373 60 Pfg. Hegel mit fast mittiger, senkrechter Zähnung (links und rechts ungezähnt) auf Paketkarten-Briefstück mit 10 Pfg. Bebel . . . . . . . . 225 ] 40,—
6374 80 Pfg. Thälmann im senkrechten Paar mit schwacher, teils verschobener Zähnung (fast wie Linienzähnung wirkend), rechts und links mit

Schere geschnitten, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226(2) # 30,—

6375 30 Pfg. Leipziger Messe aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, Kabinettstück
mit SST, signiert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230I # 120,—

6376 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckvermerk “M 301/Z 4742" in schwarz, gestempelt,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

233IIDV2 # 40,—

6377 1949, Goethe, 10 komplette rundgest. Sätze, dabei Nr. 238 im zentr. gest. Viererblock, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38(10) # 30,—
6378 Goethe-Block, postfrisch, Mi. 220.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—

SBZ Briefe
6379 20 Briefe/Karten mit Bezirkshandstempelfrankaturen, dabei 16 R.-Briefe, teils bessere Frankaturen mit Mi. 175, 184 etc., alle gepr. von

Heinze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166V,u.a. [ 200,—

6380 84 Pf. im waager. Paar (14 Coswig) a. überfrankiertem R.-Brief mit Not-R-Zettel “Reichenbach über Freiberg”, ab Reichenbach nach Sieben-
lehn, rs. Ank.-Stpl., gepr. Fläschendräger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181II [ 60,—

6381 West-Sachsen, 12+Z+6, 12+Z+8, 12+Z+12, je waager. Zwischenstegpaar dazu 6+Z+12 geschnitten und gezähnt, je senkr. Kehrdruck-
paar mit Zwischensteg, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd
5/7,SKZ2,6  **

70,—

6382 Leipziger Messe, 6+Z+24 und 12+Z+84, je senkr. Zwischenstegpaar, je Wz. fallend und steigend, postfrisch, 12+84 Pf. je leichten Kalan-
derbug ordnungshalber erwähnt, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd 7/8A X/Y
**

80,—

6383 24 Pfg Brückenbau in mittelrötlichbraun innerhalb eines senkr. Zusammendrucks mit 12 Pfg Brückenbau mit MiF auf portogerecht frankier-
tem R-Ortsbrief mit Entwertung “ERFURT 6b 23.4.46", tadellos erhalten, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. für lose bereits 250.- - auf portogerecht
frankiertem Brief sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd2cyu.a. [ 150,—
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6384 Großbogen 5 und  6,bei einem Bogen Falz im Rand, teils etwas kalanderbügig, postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 140,—
6385 Komplette Zusammendruckserie der Ziffernfreimarken I und II, je tadellos postfr., Mi. 3.360.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . WZd3/SKZd4

**
900,—

6386 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7ABY  ** 50,—
6387 Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach

Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz11+WZd15
[

200,—

6388 Großbogen “Brückenbau in Thüringen”, versch. Mängel u. a. waagerecht und senkrecht gefaltet, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB1ay  ** 170,—

6389 24 + 12 Pfg Messe mit PLF I, tadellos postfrischer Oberrandwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248I  ** 40,—
6390 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit

Gummifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252II  ** 90,—

6391 24+6 Pf. Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
6392 1 Pf - 50 Pf Akademie der Wissenschaften komplett tadellos postfrisch, bis auf 12 Pf. alle tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 140,— (alter Ausruf 45) 261/70  ** 35,—
6393 1 Pf.-50 Pf. Akademie, kpl. postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 45,—
6394 Akademie, tadelloser Satz, zeitgerecht gest., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 30,—
6395P DEBRIA-Block mit Plattenfehler I, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I  ** 100,—
6396 Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
6397P 12 Pfg Mansfeld dkl.-violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
6398 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
6399 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-) . . . . . . . . . 286/87  ** 60,—
6400 12 - 50 Pf. Dt.-Chinesische Freundschaft tadellos postfrisch komplett, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 80,—
6401 Chinesenfreundschaft, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
6402 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk,

leichte Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

6403FP 24 Pfg Pieck schwärzlichrotorange auf gewöhnlichem Papier mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, Fotoattest Mayer BPP
“...die Erhaltung ist bedarfsmäßig einwandfrei”  - Nur wenige Stücke bekannt! Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324zaYI # 600,—

6404 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,—
6405 1 - 84 Pf Fünfjahresplan Offsetdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 40,—
6406 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
6407 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgum-

mi auf, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79(4) # 90,—

6408 Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher nur als
Briefstück bewertet, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10PFII [ 100,—

6409 Briefmarkenausstellung Berlin 1954, Block-Ausgabe mit ESST “BERLIN W8 30.10.54", Wz. 2 XII, Plattenfehler IV ”Farbpunkt unten im zwei-
ten U in AUSSTELLUNG", zwei glattgepresste waager. Bugspuren, gepr. Paul BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10XIIPFIV # 40,—

6410P Block “Tag der Briefmarke” mit dem seltenen Wasserzeichen Y, rückseitig unauffälliges kleines Signum “Stempel falsch”, Mi. für echt
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10Y # 50,—

6411 Jahrgang 1955 tadellos gestempelt komplett, einschließlich aller Blocks, auf Steckkarte, Mi. 272,70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
6412P 35 Pfg Leipziger Messe, besseres Wz. 2 XI, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, gepr. Meyer VPP (Signatur: Meyer VP), Mi. 800.-. . . . . 448aXI  ** 200,—
6413 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
6414FP 20 Pfg Engels mit sehr seltener Wasserzeichen-Variante “kurzes Posthorn”, zwei Zahnspitzen leicht verkürzt, dessen ungeachtet

sehr schönes, einwandfrei postfrisches Exemplar, Fotoattest Paul BPP - im Michel in postfrischer Erhaltung bisher nicht bekannt!
488A YI  ** 1500,—

6415 10 Pf. Mozart mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510Igef # 35,—
6416P 1960, 125 Jahre Deutsche Eisenbahnen, 20 Pfg., orangerot/schwarz, geschnitten, Original-Zehnerstreifen, entwertet mit 5 ESST vom

5.12.1960, voll erhaltener Originalgummi, Mi. 650,—.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
805B(10) # 170,—

6417 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
6418 1970 (ca), Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
6419 10 Pfg gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicherweise vom 20

Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32.000 Stück, tadellos, Mi. 224.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843Bogen  ** 40,—

6420 20 Pfg. Martin Luther, nummerierter Kleinbogen auf großformatigem FDC mit Eindruck, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2755KLB [ 30,—

DDR ZKD B
6421 (20) Pfg braungelb/gelbrot mit PLF I, Kennbuchstabe G, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIPFI  ** 40,—
6422P 5 - 40 Pfg. gefasertes Papier mit Wz 2, postfr., 20 Pfg. Eckbugspur, Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33y  ** 450,—
6423P 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün auf Faserpapier in der wesentlich selteneren Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. W. Jahn BPP und Foto-

attest Henry Mayer: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29IIXII  ** 300,—

6424 10 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier tadellos postfrisch, gepr. Gerhard, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yIIXII  ** 25,—

DDR ZKD A
6425P 5 Pf smaragdgrün in Type IIXII tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—

DDR ZKD C
6426 Laufkontrollzettel mit roten Kontrollnummern, 17 Werte kpl., MiNr. 30 kl. Anhaftung, ansonsten alle Werte postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . 16/30  ** 90,—
6427P Laufkontrollzettel, 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
6428 Laufkontrollzettel, 84 Werte komplett tadellos postfrisch auf Borek-Falzlosblättern, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 700,—

DDR ZKD D
6429P 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Paul BPP: “echt, einwandfrei.” Mi.

2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  ** 700,—

6430P 20 Pfg. schwarz auf helllilarosa, postfrisch, min. gummimatte Stellen, Mi. 3200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 500,—
6431 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos rundgestempelt, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 90,—
6432 20 Pfg schwarz auf helllilarosa, tadellos gestempeltes Bedarfsbriefstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 80,—
6433P 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 850,—

DDR ZKD E
6434 65 Pfg Dienstmarke für Zustellurkunde, postfrisch, (oben rechts Einriss), gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** Gebot

DDR Markenheftchenbogen
6435 Fünfjahrplan 1960, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 7/9  ** 130,—
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DDR Markenheftchen
6436 1957 - MH 2 b1, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 80,—
6437 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 70,—
6438 Markenheftchen 5Ia, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5Ia # Gebot
6439 Trachten 1971, genähtes MH mit Firmensiegel und H-Blättern 12 II C und 13 II A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5II/5b  ** 40,—

DDR Zusammendrucke
6440 Karl Marx, komplette Zusammendruck-Garnitur aus gezähnten Blocks, insgesamt 13 Zusammendrucke und zusätzlich der 6er-Block und die

3 möglichen Viererblocks, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
386/95A  ** 170,—

DDR Propagandafälschungen der KgU
6441P 20 Pfg “Elster-Bad der Werkbonzen”, kpl. Bogen zu 32 Marken, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 3.200.-++ . 8  ** 720,—
6442 20 und 24 Pf. Dienstmarken als Propagandafälschungen jeweils als linker oberer Eckrandviererblock, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr.

Schlegel, Mi. 1080,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8+9(4)  ** 300,—

BERLIN
6443P 2 Pf - 5 M. Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 100,—
6444P 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar mit Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D.

Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5y (2)  ** 120,—

6445P 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
6446FP 5 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler “rechter Aufstrich des N verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “... Qualität ist

einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20VII  ** 170,—

6447P 2 Pf bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, Luxus, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 400,—

6448P 2 Pf - 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 130,—
6449 Rotaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 250,—
6450 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
6451P 1 und 2 Mk. Rotaufdruck, 1 Mk. Plattendruck Oberrandstück durchgezähnt (Rand vorgefaltet), postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33POR,34  ** 250,—

6452FP 1 Mark Rotaufdruck, Aufdruckfehler VII “Aufstrich des N verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “... Qualität ist einwandfrei,
in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  ** 330,—

6453 12 Pfg - 1 Mk Stephan, ungebrauchter kpl. Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 60,—
6454 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
6455 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, sauber rundgestempelt, Bedarfszähnung,

gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59I # 45,—

6456FP 3 DM Bauten I mit Wz. X (fallend), tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 7.500.- - Seltenheit der modernen Berlin-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59X  ** 1900,—

6457P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
6458 10 - 30 Pf. Goethe tadellos auf zwei Briefstücken mit SST “Berlin-Charlottenburg Presse-Ausstellung”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 ] 50,—
6459 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
6460FP 5 Pf bis 1 Mark Grünaufdruck komplett vom Oberrand tadellos postfrisch (Nr. 65 Walze, die anderen Platte), jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi.

653,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/67 OR  ** 175,—

6461FP 1 Mark auf 3 Mark Grünaufdruck mit “Ast am Taubenflügel” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . 67I # 175,—
6462P 10 Pf. Währungsgeschädigte mit nur zwei kleinen Eckstempelchen, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 74,—
6463 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, Mi.-Nr. 68 und 70 je mit Plattenfehler I, waagerechter Zusammendruck aus Block, tadellos post-

frisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. Aufschlag + 100 % für Blockeinzelmarken = 1.440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70  ** 250,—

6464 10 Pfg. bis 30 Pfg. Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, unsigniert, Michel 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
6465P 10 - 30 Pf Währungsgeschädigte je tadellos auf Briefstück mit Sonderstempel “Berlin W 30, Tag der Notgemeinschaft, 18.12.49", Fotoattest

Hans-Dieter Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei", Luxussatz! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 ] 180,—

6466FP 10 Pfg. bis 30 Pfg. Währungsgeschädigten-Satz rückseitig auf Fotokarte mit SST “BERLIN-CHARLOTTENBURG WEIHNACHTSMESSE AM
FUNKTURM 11.12.49, Pracht, signiert Schlegel BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 [ 150,—

6467 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 69 [ 80,—
6468P Währungsblock tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
6469 20 Pfg ERP auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.10.50", tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71FDC [ 35,—
6470 10 und 30 Pf Philharmonie tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
6471 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellos, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 30,—
6472 10 und 30 Pf. Philharmonie auf Karte der Hannover-Messe mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 30,—
6473 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Blankoumschlag mit Beifrankatur 20 Pfg Bauten I und 30 Pfg Glocke I , tadellos gestempelt “Hannover

1.7.51 Erste Bundesgartenschau 1951", Mi. für lose bereits 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73 u.a. ] 30,—

6474 5-30 Pf Glocke, Klöppel links, komplett sauber rundgestempelt (10 Pf Zahnfehler unten, sonst gut), Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 # 40,—
6475 10 Pfg und 30 Pfg Glocke (I) auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.MAI 1951", tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 76,78FDC [ 50,—
6476 10 Pfg und 20 Pfg Tag der Briefmarke 1951 auf  amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 07.10.51", tadellos, Mi. 130.- . . 80/81FDC [ 30,—
6477 4 Pfg bis 20 Pfg Vorolympische Festtage auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 20.6.52", tadellos, Mi. 100.-. . . . . . . 88/90FDC [ 30,—
6478 4 - 40 Pf. Berühmte Berliner tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
6479 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner

Beleg aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 60,—

6480 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche auf Blanko-Karte mit Sonderstempel “HAMBURG 5. evangelischer Kirchentag”, tadellos (Mi. 230,-) . . . . . 106/09 ] 60,—
6481 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
6482 20 Pfg Kaiser-Wilhelm-Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN W30 9.8.53", tadellos, Mi. 160.- . . . . 108FDC [ 40,—
6483 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
6484 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
6485 1956 - 1958, kpl. Garnitur aller 43 amtlich verausgabten Ersttagsblätter, für ETB 1 und 17 je Fotoattest Schlegel BPP “Mängel sind nicht er-

kennbar.”, tadellose Erhaltung, Mi. 1.175.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB1/43 170,—

6486 1 Pfg Brandenburger Tor, mit Sonderstempel “BERLIN NW 40 KONGRESSHALLE DEUTSCHER BEAMTENBUND BUNDESVERTRETERTAG 1959
a 6.5.59" auf herrlicher Riesen-Maximumkarte (color-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140MK [ 30,—

6487P 7 bis 70 Pf. Heuss Medaillon komplett als Eckrandviererblocks links oben, tadellos postfrisch (mit 184v+w und Druckerzeichen bei 7 und 10
Pf), Mi. ca. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182/86(4)  ** 80,—

6488FP 10 Pfg Berühmte Deutsche “Bach”, Probedruck mit Handstempelaufdruck “Entwertet” wurde für Versuchszwecke im Posttechnischen Zen-
tralamt in Darmstadt hergestellt, auf Papier ohne Wasserzeichen, in jeder Sammlung fehlende Marke, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202XP  ** 160,—
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6384 Großbogen 5 und  6,bei einem Bogen Falz im Rand, teils etwas kalanderbügig, postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 140,—
6385 Komplette Zusammendruckserie der Ziffernfreimarken I und II, je tadellos postfr., Mi. 3.360.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . WZd3/SKZd4

**
900,—

6386 Leipziger Messe, 2 senkr. Zusammendruck mit Wz.1Y, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd7ABY  ** 50,—
6387 Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach

Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hz11+WZd15
[

200,—

6388 Großbogen “Brückenbau in Thüringen”, versch. Mängel u. a. waagerecht und senkrecht gefaltet, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB1ay  ** 170,—

6389 24 + 12 Pfg Messe mit PLF I, tadellos postfrischer Oberrandwert, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248I  ** 40,—
6390 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit

Gummifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252II  ** 90,—

6391 24+6 Pf. Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,—
6392 1 Pf - 50 Pf Akademie der Wissenschaften komplett tadellos postfrisch, bis auf 12 Pf. alle tiefst gepr. Weigelt BPP, Mi. 140,— (alter Ausruf 45) 261/70  ** 35,—
6393 1 Pf.-50 Pf. Akademie, kpl. postfrischer Prachtsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 45,—
6394 Akademie, tadelloser Satz, zeitgerecht gest., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 30,—
6395P DEBRIA-Block mit Plattenfehler I, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I  ** 100,—
6396 Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
6397P 12 Pfg Mansfeld dkl.-violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
6398 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
6399 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-) . . . . . . . . . 286/87  ** 60,—
6400 12 - 50 Pf. Dt.-Chinesische Freundschaft tadellos postfrisch komplett, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 80,—
6401 Chinesenfreundschaft, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
6402 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk,

leichte Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

6403FP 24 Pfg Pieck schwärzlichrotorange auf gewöhnlichem Papier mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, Fotoattest Mayer BPP
“...die Erhaltung ist bedarfsmäßig einwandfrei”  - Nur wenige Stücke bekannt! Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324zaYI # 600,—

6404 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,—
6405 1 - 84 Pf Fünfjahresplan Offsetdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 40,—
6406 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 30,—
6407 Fünfjahrplan I, kompletter Viererblock-Satz mit philatelistischer Abstempelung vom Ersttag, die Marken weisen noch den vollen Originalgum-

mi auf, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
362/79(4) # 90,—

6408 Ausstellungs-Block mit ESST und PLF II, tadellos auf illustriertem Umschlag, da Stempel nicht übergehend nicht sicher ob FDC - daher nur als
Briefstück bewertet, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10PFII [ 100,—

6409 Briefmarkenausstellung Berlin 1954, Block-Ausgabe mit ESST “BERLIN W8 30.10.54", Wz. 2 XII, Plattenfehler IV ”Farbpunkt unten im zwei-
ten U in AUSSTELLUNG", zwei glattgepresste waager. Bugspuren, gepr. Paul BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10XIIPFIV # 40,—

6410P Block “Tag der Briefmarke” mit dem seltenen Wasserzeichen Y, rückseitig unauffälliges kleines Signum “Stempel falsch”, Mi. für echt
1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10Y # 50,—

6411 Jahrgang 1955 tadellos gestempelt komplett, einschließlich aller Blocks, auf Steckkarte, Mi. 272,70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
6412P 35 Pfg Leipziger Messe, besseres Wz. 2 XI, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, gepr. Meyer VPP (Signatur: Meyer VP), Mi. 800.-. . . . . 448aXI  ** 200,—
6413 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
6414FP 20 Pfg Engels mit sehr seltener Wasserzeichen-Variante “kurzes Posthorn”, zwei Zahnspitzen leicht verkürzt, dessen ungeachtet

sehr schönes, einwandfrei postfrisches Exemplar, Fotoattest Paul BPP - im Michel in postfrischer Erhaltung bisher nicht bekannt!
488A YI  ** 1500,—

6415 10 Pf. Mozart mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510Igef # 35,—
6416P 1960, 125 Jahre Deutsche Eisenbahnen, 20 Pfg., orangerot/schwarz, geschnitten, Original-Zehnerstreifen, entwertet mit 5 ESST vom

5.12.1960, voll erhaltener Originalgummi, Mi. 650,—.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
805B(10) # 170,—

6417 20 Pf. Ulbricht mit Wz. Y, kpl. originalverschlossene 1000er-Rolle, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 848Y 250,—
6418 1970 (ca), Maschinenprobe von F. Engels in braunrot mit schwarzem Aufdruck “SPECIMEN”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
6419 10 Pfg gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicherweise vom 20

Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32.000 Stück, tadellos, Mi. 224.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843Bogen  ** 40,—

6420 20 Pfg. Martin Luther, nummerierter Kleinbogen auf großformatigem FDC mit Eindruck, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2755KLB [ 30,—

DDR ZKD B
6421 (20) Pfg braungelb/gelbrot mit PLF I, Kennbuchstabe G, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19IIPFI  ** 40,—
6422P 5 - 40 Pfg. gefasertes Papier mit Wz 2, postfr., 20 Pfg. Eckbugspur, Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/33y  ** 450,—
6423P 5 Pf. Zirkeldienstmarke smaragdgrün auf Faserpapier in der wesentlich selteneren Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. W. Jahn BPP und Foto-

attest Henry Mayer: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29IIXII  ** 300,—

6424 10 Pf. Zirkeldienstmarke auf Faserpapier tadellos postfrisch, gepr. Gerhard, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yIIXII  ** 25,—

DDR ZKD A
6425P 5 Pf smaragdgrün in Type IIXII tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schönherr BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 50,—

DDR ZKD C
6426 Laufkontrollzettel mit roten Kontrollnummern, 17 Werte kpl., MiNr. 30 kl. Anhaftung, ansonsten alle Werte postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . 16/30  ** 90,—
6427P Laufkontrollzettel, 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 800,—
6428 Laufkontrollzettel, 84 Werte komplett tadellos postfrisch auf Borek-Falzlosblättern, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/60  ** 700,—

DDR ZKD D
6429P 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Paul BPP: “echt, einwandfrei.” Mi.

2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2  ** 700,—

6430P 20 Pfg. schwarz auf helllilarosa, postfrisch, min. gummimatte Stellen, Mi. 3200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 500,—
6431 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos rundgestempelt, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 90,—
6432 20 Pfg schwarz auf helllilarosa, tadellos gestempeltes Bedarfsbriefstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 80,—
6433P 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 850,—

DDR ZKD E
6434 65 Pfg Dienstmarke für Zustellurkunde, postfrisch, (oben rechts Einriss), gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** Gebot

DDR Markenheftchenbogen
6435 Fünfjahrplan 1960, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 7/9  ** 130,—
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DDR Markenheftchen
6436 1957 - MH 2 b1, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 80,—
6437 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 70,—
6438 Markenheftchen 5Ia, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5Ia # Gebot
6439 Trachten 1971, genähtes MH mit Firmensiegel und H-Blättern 12 II C und 13 II A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5II/5b  ** 40,—

DDR Zusammendrucke
6440 Karl Marx, komplette Zusammendruck-Garnitur aus gezähnten Blocks, insgesamt 13 Zusammendrucke und zusätzlich der 6er-Block und die

3 möglichen Viererblocks, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
386/95A  ** 170,—

DDR Propagandafälschungen der KgU
6441P 20 Pfg “Elster-Bad der Werkbonzen”, kpl. Bogen zu 32 Marken, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 3.200.-++ . 8  ** 720,—
6442 20 und 24 Pf. Dienstmarken als Propagandafälschungen jeweils als linker oberer Eckrandviererblock, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr.

Schlegel, Mi. 1080,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8+9(4)  ** 300,—

BERLIN
6443P 2 Pf - 5 M. Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 100,—
6444P 12 Pfg Schwarzaufdruck, Papiervariante “sehr dünnes Papier”, waagerechtes Paar mit Seitenrand, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D.

Schlegel BPP (2012): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5y (2)  ** 120,—

6445P 1 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler VII, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 150,—
6446FP 5 Mark Schwarzaufdruck mit Aufdruckfehler “rechter Aufstrich des N verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “... Qualität ist

einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20VII  ** 170,—

6447P 2 Pf bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, Luxus, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi.
1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34  ** 400,—

6448P 2 Pf - 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 130,—
6449 Rotaufdruck, tadellos, gest., gepr. Schlegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34 # 250,—
6450 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
6451P 1 und 2 Mk. Rotaufdruck, 1 Mk. Plattendruck Oberrandstück durchgezähnt (Rand vorgefaltet), postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33POR,34  ** 250,—

6452FP 1 Mark Rotaufdruck, Aufdruckfehler VII “Aufstrich des N verdünnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “... Qualität ist einwandfrei,
in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  ** 330,—

6453 12 Pfg - 1 Mk Stephan, ungebrauchter kpl. Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 60,—
6454 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
6455 3 DM Bauten, Plattenfehler I “farbiges Rechteck am Markenrand über RA in BRANDENBURGER”, sauber rundgestempelt, Bedarfszähnung,

gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59I # 45,—

6456FP 3 DM Bauten I mit Wz. X (fallend), tadellos postfrisch, Kabinett, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 7.500.- - Seltenheit der modernen Berlin-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59X  ** 1900,—

6457P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
6458 10 - 30 Pf. Goethe tadellos auf zwei Briefstücken mit SST “Berlin-Charlottenburg Presse-Ausstellung”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 ] 50,—
6459 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
6460FP 5 Pf bis 1 Mark Grünaufdruck komplett vom Oberrand tadellos postfrisch (Nr. 65 Walze, die anderen Platte), jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi.

653,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64/67 OR  ** 175,—

6461FP 1 Mark auf 3 Mark Grünaufdruck mit “Ast am Taubenflügel” tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . 67I # 175,—
6462P 10 Pf. Währungsgeschädigte mit nur zwei kleinen Eckstempelchen, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 74,—
6463 10 Pfg bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, Mi.-Nr. 68 und 70 je mit Plattenfehler I, waagerechter Zusammendruck aus Block, tadellos post-

frisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. Aufschlag + 100 % für Blockeinzelmarken = 1.440.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70  ** 250,—

6464 10 Pfg. bis 30 Pfg. Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, unsigniert, Michel 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
6465P 10 - 30 Pf Währungsgeschädigte je tadellos auf Briefstück mit Sonderstempel “Berlin W 30, Tag der Notgemeinschaft, 18.12.49", Fotoattest

Hans-Dieter Schlegel BPP: ”Die Qualität ist einwandfrei", Luxussatz! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70 ] 180,—

6466FP 10 Pfg. bis 30 Pfg. Währungsgeschädigten-Satz rückseitig auf Fotokarte mit SST “BERLIN-CHARLOTTENBURG WEIHNACHTSMESSE AM
FUNKTURM 11.12.49, Pracht, signiert Schlegel BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/70 [ 150,—

6467 20 Pfg. Währungsgeschädigte gest. “DÜSSELDORF 3.3.50" auf Brief nach Trier, Umschlag Gebrauchsspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 69 [ 80,—
6468P Währungsblock tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 250,—
6469 20 Pfg ERP auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.10.50", tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71FDC [ 35,—
6470 10 und 30 Pf Philharmonie tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 40,—
6471 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Briefstück mit Sonderstempel, tadellos, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 ] 30,—
6472 10 und 30 Pf. Philharmonie auf Karte der Hannover-Messe mit entsprechendem Sonderstempel, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 [ 30,—
6473 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie auf Blankoumschlag mit Beifrankatur 20 Pfg Bauten I und 30 Pfg Glocke I , tadellos gestempelt “Hannover

1.7.51 Erste Bundesgartenschau 1951", Mi. für lose bereits 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72/73 u.a. ] 30,—

6474 5-30 Pf Glocke, Klöppel links, komplett sauber rundgestempelt (10 Pf Zahnfehler unten, sonst gut), Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79 # 40,—
6475 10 Pfg und 30 Pfg Glocke (I) auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 1.MAI 1951", tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 76,78FDC [ 50,—
6476 10 Pfg und 20 Pfg Tag der Briefmarke 1951 auf  amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 07.10.51", tadellos, Mi. 130.- . . 80/81FDC [ 30,—
6477 4 Pfg bis 20 Pfg Vorolympische Festtage auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN 20.6.52", tadellos, Mi. 100.-. . . . . . . 88/90FDC [ 30,—
6478 4 - 40 Pf. Berühmte Berliner tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  ** 40,—
6479 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner

Beleg aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 60,—

6480 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche auf Blanko-Karte mit Sonderstempel “HAMBURG 5. evangelischer Kirchentag”, tadellos (Mi. 230,-) . . . . . 106/09 ] 60,—
6481 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
6482 20 Pfg Kaiser-Wilhelm-Gedächtniskirche auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “BERLIN W30 9.8.53", tadellos, Mi. 160.- . . . . 108FDC [ 40,—
6483 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
6484 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
6485 1956 - 1958, kpl. Garnitur aller 43 amtlich verausgabten Ersttagsblätter, für ETB 1 und 17 je Fotoattest Schlegel BPP “Mängel sind nicht er-

kennbar.”, tadellose Erhaltung, Mi. 1.175.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ETB1/43 170,—

6486 1 Pfg Brandenburger Tor, mit Sonderstempel “BERLIN NW 40 KONGRESSHALLE DEUTSCHER BEAMTENBUND BUNDESVERTRETERTAG 1959
a 6.5.59" auf herrlicher Riesen-Maximumkarte (color-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140MK [ 30,—

6487P 7 bis 70 Pf. Heuss Medaillon komplett als Eckrandviererblocks links oben, tadellos postfrisch (mit 184v+w und Druckerzeichen bei 7 und 10
Pf), Mi. ca. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

182/86(4)  ** 80,—

6488FP 10 Pfg Berühmte Deutsche “Bach”, Probedruck mit Handstempelaufdruck “Entwertet” wurde für Versuchszwecke im Posttechnischen Zen-
tralamt in Darmstadt hergestellt, auf Papier ohne Wasserzeichen, in jeder Sammlung fehlende Marke, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202XP  ** 160,—
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6489 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-
bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286II  ** 60,—

6490 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . 288I  ** 60,—
6491 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
6492FP Zoo-Block mit vollem Abklatsch der schwarzen und roten Farbe auf der Gummiseite, postfrisch, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 50,—
6493P Rundfunk-Block mit Abklatsch der blauen, grünen und roten Farbe auf der Gummiseite, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 50,—
6494 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel,Mi. 290.- . ex793/835(4)

ESST
60,—

6495FP 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend, tadellos post-
frisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 300,—

Berlin Ganzsachen
6496 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf. Beet-

hoven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP14,87 [ 40,—

6497 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
6498 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
6499 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte von LORCH 28.2.52 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 50,—
6500 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge . . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—

Berlin Postkrieg
6501 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit

Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke! . . . . . . . . . . . .
Bizone/SBZ [ 80,—

6502 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag
zweiseitig beschnitten, reiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6503 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16" . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—

6504 Markenheftchen Berliner Bauten, postfr., oberer Deckel leichter Knick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 150,—
6505P Markenheftchen “Berliner Bauten I”, postfrisch, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 400,—
6506 1962, Dürer, Reklame “Vergiß mein nicht”, postfrisch (aufgelöstes Heftchen geklammert), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 100,—
6507 1963, Dürer, Reklame “Postsparbuch”, Deckelperforation Type II (rückseitig beschriftet), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 160,—
6508P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Schneider”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
6509 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Philacolor”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 40,—
6510 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 140,- . . . . . . . . . MH11dc PF  ** 30,—

Berlin Markenheftchenblätter
6511P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,—

6512 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
6513 R 1b + 10 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3 ] 30,—
6514 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
6515 Bauten 34 Zusammendrucke komplett tadellos postfrisch und ungefaltet, Luxus! Mi. 5585,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/SKZ4  ** 1500,—
6516 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
6517 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
6518 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
6519 R2 + 20, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 30,—
6520 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
6521 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
6522 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
6523 20/Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
6524 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech../1 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
6525 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! (Mi. für Lose gestempelt 654,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98 [ 100,—

FRANZÖSISCHE ZONE
6526 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und

schwer leserlich), feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6527P 1 M., unten mit anhängendem Leerfeld (Bräunungspunkte an den Zahnspitzen) mit Zusatzfrankatur auf um 16 Pfg. überfrankierten Ortswert-
brief (Wert 14000 RM) der 2. Gewichtsstufe von “BAUCHAU A. FEDERSEE 27 SEP 46" (Württembergischer EKr.), ausführlicher Fotobefund
Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12vL [ 50,—

6528 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—

6529 12 Pfg 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4G  ** Gebot
6530 4 bis 30 Pf. Freiburg, 4 Werte kpl. gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41 # 40,—
6531 4-30 Pfg. Stadt Freiburg auf R-Brief von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. tadellos Fotokurzbefunde Sraub BPP . . . . . . 38/41A [ 90,—
6532 4 Pfg bis 30 Pfg Einzelmarken aus Freiburgblock geschnitten, 20 Pfg. (der Block wurde zerschnitten) bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . 38/41B # 70,—
6533 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch (dabei der ungezähnte Block 2 mm überformatig), Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1AB  ** 40,—
6534P Freiburg-Blockpaar, jeder Block mit Plattenfehler IV, auf 2 R-Briefen von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. beide Blocks mit

Fingerabdruck des Postbediensteten, Fotoattest Straub BPP (Mi. 1500,— für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl1AIV,1BVI [ 350,—

6535 Freiburger Blockpaar mit Ersttagsstempel FREIBURG 24.3.49, gepr. Schlegel BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B # 120,—
6536 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 40AI “Sirene neben Sockel des Engels”, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 100,—

200

Berlin Markenheftchen

6537 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 38A IV “Schleife links unten an B von I.BR” und 40A IV “O statt U in Freiburg”, tadellos postfrisch, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1AIV  ** 50,—

6538 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Balken über dem zweiten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . Bl.1BV  ** 75,—
6539 Freiburg-Block geschnitten mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 60,—
6540P 10 bis 40 Pf., Rotes Kreuz, 4 Wert kpl., je zentr. gest. BÜHL 7.3.49, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 A # 90,—
6541 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
6542FP Rotes-Kreuz-Block, Type I/I, tadellos gestempelt “(17b) FREIBURG (BREISGAU) / 19.-3-49.-? / S” auf Briefstück, Fotoattest Straub BPP

(2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2I/I ] 450,—

6543P Rotkreuz-Block, Type II, tadellos gestempelt “Freiburg 29.3.49", Fotoattest Schlegel BPP,  Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II # 500,—
6544 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 25,—
6545P 30 Pfg Konstanz, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Schlegel BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  * 100,—

6546 24 Pfg 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8G  ** Gebot
6547 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, waager. Paar, Druck auf der Gummiseite, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G (2)  ** 30,—
6548 1 DM blau auf portogerechtem R-Brief gegen Rückschein von “Trier 24.12.45" nach Meppen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 60,—
6549P 2 bis 90 Pf., 3. Ausgabe, 10 Werte kpl. gestempelt, 8 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/41 # 120,—
6550 10 bis 40 Pf., Rotes Kreuz, 4 Wert kpl., je zentr. gest. KOBLENZ 7.9.49, gepr. Schlegel BPP, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 # 100,—
6551 10 Pf., Rotes Kreuz, zentr. gest. CONTWIG 25.3.49, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 25,—
6552 Rotes-Kreuz-Block, ungebr. o.G. (wie verausgabt), Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1I  (*) 30,—

Französische Zone - Württemberg
6553FP 20 Pfg und 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen, je Type II, tadellos gestempelt auf Luxus-Briefstücken, gepr. Straub BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . 30/31 II ] 50,—
6554 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
6555P 10 bis 40 Pf., Rotes Kreuz, 4 Wert kpl., je zentr. gest. REUTLINGEN 18.7.49, gepr. Schlegel BPP, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43 # 120,—
6556P Rotes-Kreuz-Block, zentr. gestempelt EBINGEN 23.4.49, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I # 450,—

Französische Zone - Wohnungsbau-Abgabe
6557P 2 Pf. Wohnungsbauabgabe geschnitten auf Postkarte mit Freimarken 8 und 2 Pf. (Nr. 16,28) von TEILFINGEN 6.7.49 nach Balingen, nur Woh-

nungsbauabgabe entwertet, gepr. Salomon BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 200,—

6558 2 Pf. gezähnt 11½:11, Wz. 1 W, gestempelt, gepr. Salomon BPP, MI. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aAW # 30,—
6559P 2 Pfg. gez. L12 Aufdruck rot, postfr. vom linken Bogenrand, Fotokurzbefund P. Harlos BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aDZa  ** 70,—

BIZONE

Bizone Ganzsachen
6560 6 Rpf schwarz, ungebrauchtes völlig verschnittenes Postkarten-Formular (Fehlschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P695g [ Gebot

6561 1945 - AM-Post, amerik. Druck, 35 kplte. postfrische Bogen zu je 100 Werten incl. Plattennummern, Randinschriften, PLF nach Mi.
bzw. ArGe-Handbuch sowie Primärmerkmalen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9  ** 500,—

6562 3 Pfg amerik. Druck, kompletter postfrischer Bogen auf Papier “x” mit Inschrift, Plattennummer und den PLF III und V, tadellos, Mi. ca. 750,— 1x(100)  ** 100,—
6563 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.

Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 80,—

6564 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x. . . . . . ex2/8(4) # 45,—
6565P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 70,—
6566 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

6567 6 Pfg, Papier x, postfrischer 4er-Block, eine Marke kleiner herstellungsbedingter Einschluss, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y  ** 30,—
6568 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 50,—
6569 10 bis 15 Pfg amerik. Druck auf Papier “x”, je kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF nach Michel und weiteren pri-

mären PLF nach Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/8x(100)  ** 120,—

6570 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt) auf
Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 50,—

6571 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des fehlen-
den Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 50,—

6572 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück
mit weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

6573 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
6574 12 Pfg, 10 postfrische Einheiten (2 Marken mit Haftspuren), mit Plattennummern 45871 (4), 46582 (4) und 46583 (2), teils geprüft Hettler

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Pl.-NV.  **/* 80,—

6575P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert
Hettler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

6576P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 60,—
6577 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST

HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8xPL-Nr. ] 45,—

6578P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 80,—
6579 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.

Ganzsache und C5-Gedenklblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6580 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine
Randmängel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/15  ** 300,—

6581 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B [ 130,—

6582P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
6583 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 30,—
6584 3 Pfg, gez. A, Papier Z, vom Oberrand mit Plattennummer 6C, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 azPl.-Nv. # 40,—
6585 3 Pfg gez. A, papier y, waagr. Paar aus der linken, oberen Bogenecke, mit Plattennummer 6A, postfrisch, (Marke ohne Plattennummer, kleiner

Heftpunkt), geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AyPl.-NV.  ** 30,—

6586 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Hand-
buch 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az  ** 70,—

201

Französische Zone - Rheinland-Pfalz

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

200



6489 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruck-
bogens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286II  ** 60,—

6490 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . 288I  ** 60,—
6491 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
6492FP Zoo-Block mit vollem Abklatsch der schwarzen und roten Farbe auf der Gummiseite, postfrisch, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 50,—
6493P Rundfunk-Block mit Abklatsch der blauen, grünen und roten Farbe auf der Gummiseite, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 50,—
6494 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel,Mi. 290.- . ex793/835(4)

ESST
60,—

6495FP 100 Pfg 500 Jahre Internationale Postverbindungen in Europa, Farbe Dunkelrotbraun (StTdr.) und Graubraun (Odr.) fehlend, tadellos post-
frisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

860FII  ** 300,—

Berlin Ganzsachen
6496 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf. Beet-

hoven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP14,87 [ 40,—

6497 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
6498 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
6499 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte von LORCH 28.2.52 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 50,—
6500 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge . . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—

Berlin Postkrieg
6501 1948, Ortsbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 21.8. mit 16 Pfg Band auf Arbeiter und Vorausfrankatur 24 Pfg Maschinenaufdruck (Mängel) mit

Stempel BERLIN N4 23.8. ohne weitere Stempel, etwas überfrankiert, vermutlich hatte der Absender keine andere Marke! . . . . . . . . . . . .
Bizone/SBZ [ 80,—

6502 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag
zweiseitig beschnitten, reiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6503 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16" . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—

6504 Markenheftchen Berliner Bauten, postfr., oberer Deckel leichter Knick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 150,—
6505P Markenheftchen “Berliner Bauten I”, postfrisch, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 400,—
6506 1962, Dürer, Reklame “Vergiß mein nicht”, postfrisch (aufgelöstes Heftchen geklammert), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 100,—
6507 1963, Dürer, Reklame “Postsparbuch”, Deckelperforation Type II (rückseitig beschriftet), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 160,—
6508P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Schneider”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
6509 1972, Unfallverhütung, Reklamen “Versandstellen” und “Philacolor”, postfrisch (links geöffnet), Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 40,—
6510 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 140,- . . . . . . . . . MH11dc PF  ** 30,—

Berlin Markenheftchenblätter
6511P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,—

6512 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
6513 R 1b + 10 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3 ] 30,—
6514 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
6515 Bauten 34 Zusammendrucke komplett tadellos postfrisch und ungefaltet, Luxus! Mi. 5585,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/SKZ4  ** 1500,—
6516 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
6517 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
6518 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
6519 R2 + 20, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 30,—
6520 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
6521 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
6522 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
6523 20/Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
6524 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech../1 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
6525 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! (Mi. für Lose gestempelt 654,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98 [ 100,—

FRANZÖSISCHE ZONE
6526 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und

schwer leserlich), feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6527P 1 M., unten mit anhängendem Leerfeld (Bräunungspunkte an den Zahnspitzen) mit Zusatzfrankatur auf um 16 Pfg. überfrankierten Ortswert-
brief (Wert 14000 RM) der 2. Gewichtsstufe von “BAUCHAU A. FEDERSEE 27 SEP 46" (Württembergischer EKr.), ausführlicher Fotobefund
Straub BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12vL [ 50,—

6528 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—

6529 12 Pfg 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4G  ** Gebot
6530 4 bis 30 Pf. Freiburg, 4 Werte kpl. gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41 # 40,—
6531 4-30 Pfg. Stadt Freiburg auf R-Brief von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. tadellos Fotokurzbefunde Sraub BPP . . . . . . 38/41A [ 90,—
6532 4 Pfg bis 30 Pfg Einzelmarken aus Freiburgblock geschnitten, 20 Pfg. (der Block wurde zerschnitten) bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . 38/41B # 70,—
6533 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch (dabei der ungezähnte Block 2 mm überformatig), Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1AB  ** 40,—
6534P Freiburg-Blockpaar, jeder Block mit Plattenfehler IV, auf 2 R-Briefen von “FREIBURG 14.4.49" nach Göttingen mit Ank.-Stpl. beide Blocks mit

Fingerabdruck des Postbediensteten, Fotoattest Straub BPP (Mi. 1500,— für lose) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl1AIV,1BVI [ 350,—

6535 Freiburger Blockpaar mit Ersttagsstempel FREIBURG 24.3.49, gepr. Schlegel BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1A/B # 120,—
6536 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 40AI “Sirene neben Sockel des Engels”, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AI  ** 100,—

200

Berlin Markenheftchen

6537 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 38A IV “Schleife links unten an B von I.BR” und 40A IV “O statt U in Freiburg”, tadellos postfrisch, Mi.
200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1AIV  ** 50,—

6538 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B “Balken über dem zweiten E von WIEDERAUFBAU”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . Bl.1BV  ** 75,—
6539 Freiburg-Block geschnitten mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 60,—
6540P 10 bis 40 Pf., Rotes Kreuz, 4 Wert kpl., je zentr. gest. BÜHL 7.3.49, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 A # 90,—
6541 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
6542FP Rotes-Kreuz-Block, Type I/I, tadellos gestempelt “(17b) FREIBURG (BREISGAU) / 19.-3-49.-? / S” auf Briefstück, Fotoattest Straub BPP

(2014): “echt und einwandfrei erhalten.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2I/I ] 450,—

6543P Rotkreuz-Block, Type II, tadellos gestempelt “Freiburg 29.3.49", Fotoattest Schlegel BPP,  Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II # 500,—
6544 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 25,—
6545P 30 Pfg Konstanz, Type II, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Schlegel BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  * 100,—

6546 24 Pfg 1. Freimarkenausgabe, Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8G  ** Gebot
6547 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, waager. Paar, Druck auf der Gummiseite, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G (2)  ** 30,—
6548 1 DM blau auf portogerechtem R-Brief gegen Rückschein von “Trier 24.12.45" nach Meppen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 60,—
6549P 2 bis 90 Pf., 3. Ausgabe, 10 Werte kpl. gestempelt, 8 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/41 # 120,—
6550 10 bis 40 Pf., Rotes Kreuz, 4 Wert kpl., je zentr. gest. KOBLENZ 7.9.49, gepr. Schlegel BPP, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 # 100,—
6551 10 Pf., Rotes Kreuz, zentr. gest. CONTWIG 25.3.49, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 25,—
6552 Rotes-Kreuz-Block, ungebr. o.G. (wie verausgabt), Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1I  (*) 30,—

Französische Zone - Württemberg
6553FP 20 Pfg und 30 Pfg Hilfswerk Ludwigshafen, je Type II, tadellos gestempelt auf Luxus-Briefstücken, gepr. Straub BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . 30/31 II ] 50,—
6554 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
6555P 10 bis 40 Pf., Rotes Kreuz, 4 Wert kpl., je zentr. gest. REUTLINGEN 18.7.49, gepr. Schlegel BPP, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43 # 120,—
6556P Rotes-Kreuz-Block, zentr. gestempelt EBINGEN 23.4.49, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I # 450,—

Französische Zone - Wohnungsbau-Abgabe
6557P 2 Pf. Wohnungsbauabgabe geschnitten auf Postkarte mit Freimarken 8 und 2 Pf. (Nr. 16,28) von TEILFINGEN 6.7.49 nach Balingen, nur Woh-

nungsbauabgabe entwertet, gepr. Salomon BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 200,—

6558 2 Pf. gezähnt 11½:11, Wz. 1 W, gestempelt, gepr. Salomon BPP, MI. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aAW # 30,—
6559P 2 Pfg. gez. L12 Aufdruck rot, postfr. vom linken Bogenrand, Fotokurzbefund P. Harlos BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aDZa  ** 70,—

BIZONE

Bizone Ganzsachen
6560 6 Rpf schwarz, ungebrauchtes völlig verschnittenes Postkarten-Formular (Fehlschnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P695g [ Gebot

6561 1945 - AM-Post, amerik. Druck, 35 kplte. postfrische Bogen zu je 100 Werten incl. Plattennummern, Randinschriften, PLF nach Mi.
bzw. ArGe-Handbuch sowie Primärmerkmalen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9  ** 500,—

6562 3 Pfg amerik. Druck, kompletter postfrischer Bogen auf Papier “x” mit Inschrift, Plattennummer und den PLF III und V, tadellos, Mi. ca. 750,— 1x(100)  ** 100,—
6563 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.

Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 80,—

6564 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x. . . . . . ex2/8(4) # 45,—
6565P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 70,—
6566 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund A. Schlegel

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

6567 6 Pfg, Papier x, postfrischer 4er-Block, eine Marke kleiner herstellungsbedingter Einschluss, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y  ** 30,—
6568 6 Pfg amerikanischer Druck auf y-Papier, waagerechtes, gestempeltes Prachtpaar, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(2) # 50,—
6569 10 bis 15 Pfg amerik. Druck auf Papier “x”, je kompletter postfrischer Bogen mit Inschrift, Plattennummer, PLF nach Michel und weiteren pri-

mären PLF nach Droßard, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/8x(100)  ** 120,—

6570 10 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler V in Mischfrankatur mit 4 weiteren Werten (1 Wert ohne Stempel und um den Rand geklebt) auf
Einschreiben-Karte aus PFORZHEIM 18.1.46 mit Text nach Bretten, Karte unten mit verklebtem Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6V,u.a. [ 50,—

6571 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des fehlen-
den Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 50,—

6572 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück
mit weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

6573 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,—
6574 12 Pfg, 10 postfrische Einheiten (2 Marken mit Haftspuren), mit Plattennummern 45871 (4), 46582 (4) und 46583 (2), teils geprüft Hettler

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Pl.-NV.  **/* 80,—

6575P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert
Hettler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

6576P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 60,—
6577 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST

HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8xPL-Nr. ] 45,—

6578P 25 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9zDD  ** 80,—
6579 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.

Ganzsache und C5-Gedenklblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6580 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine
Randmängel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/15  ** 300,—

6581 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B [ 130,—

6582P 3 Pfg englischer Druck auf y-Papier mit Zähnung B, sauber gestempeltes Pracht-Paar mit Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . 10By(2) # 200,—
6583 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 30,—
6584 3 Pfg, gez. A, Papier Z, vom Oberrand mit Plattennummer 6C, gestempelt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 azPl.-Nv. # 40,—
6585 3 Pfg gez. A, papier y, waagr. Paar aus der linken, oberen Bogenecke, mit Plattennummer 6A, postfrisch, (Marke ohne Plattennummer, kleiner

Heftpunkt), geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10AyPl.-NV.  ** 30,—

6586 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Hand-
buch 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az  ** 70,—
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6587 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

6588 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

6589 5 Pfg, 2 waagr. Paare aus der linken oberen Bogenecke, mit Plattennummer 3A bzw. 3C, postfrisch, ein Mal oben voll durchgezähnt, ein Mal
mit 3 Zähnungslöchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 40,—

6590 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A,PlNr  ** 60,—

6591 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung
Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax  ** 100,—

6592P 6 Pfg. gez. C, Papier z, postfr. von Unterrand, gepr. Schlegel BPP, Mi 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz  ** 50,—
6593P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Viererblock vom Oberrand mit Passerloch und Bogenzählnummer 033921, tadellos postfrisch, unsigniert,

Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Dy  ** 200,—

6594P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 160,—
6595P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 1/2, Paper y, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ey # 90,—
6596P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
6597 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 60,—
6598P 6 Pfg, gez. G, Papier y, gestempelt, geprüft Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Gy # 35,—
6599P 6 Pfg, gez. A, Papier x, vom Oberrand mit Plattennummer 1D, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AxPl.NV.  ** 50,—
6600P 12 Pfg engl. Druck dkl.-rotviolett mit Zähnung F und Papier “z”, postfrisches Oberrandpaar mit kplt. Bogenzählnummer und Teilen des Passer-

kreuzes, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aFz  ** 225,—

6601 1 Pfg dt. Druck, zwei postfrische Bogen Zähnung A (Bogentyp 5 und 9) sowie ein Bogen Zähnung B (Typ 2), je mit PLF nach Michel bzw. Pri-
märmerkmalen nach Droßard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(300)  ** 100,—

6602P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
6603P 4 Pfg bis 25 Pfg AM-Post, gezähnt, Probedrucke auf Papier x (Farben im UV-Licht abweichend), gez. L11, tadellos postfrisch, Foto-

attest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/24,28PII  ** 650,—

6604FP 4 Pfg AM-Post, Probedruck II, Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18PII  ** 100,—
6605P 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
6606P 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

6607FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

6608P 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

6609 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
6610 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
6611 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen” . . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 45,—
6612 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im

Rand mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 50,—

6613 8 Pfg, Zähnung C, postfrisch, vom Unterrand, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c  ** 30,—
6614P 10 Pfg, Zähnung D, postfrisch, ein Zahn verkürzt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 70,—
6615P 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Papier z, Zähnung D, tadellos postfrisch, seltenste Type, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2013):

“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz  ** 120,—

6616 12 Pfg, Zähnung A, waagr. Paar, dabei senkr. Zähnung zwischen den Marken stark nach links versetzt, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . 23A  ** 30,—
6617 12 Pfg, Zähnung C, gestempelt “LEMGO 18.12.45" auf Briefstück, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C ] 35,—
6618P 15 Pfg. dt. Druck im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer auf Kabinett-Briefstück, 150,-. . . . . . . . . . . 24AoN ] 45,—
6619P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt

und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26PIIIA  ** 140,—

6620 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, si-
gniert A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

6621P 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, Seitenrandstück rechts mit roter Bogenzählnummer “1053", tadellos
postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei, ...", Mi. 250.- . . . . . . . . .

28Czr4  ** 70,—

6622 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal an-
getrennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 70,—

6623FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46, laut Kurz-
befund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück dieser seltenen Marke!

30bBUl ] 400,—

6624P 40 Pfg rosalila, Zähnung B, Papier z, unten ungezähnt vom Bogenrand, m Unterrand außerhalb des Markenbildes min. Fingerspur, FKB Weh-
ner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cBzUu  ** 70,—

6625 40 Pfg deutscher Druck, waagerechtes Paar in rotlila mit B-Zähnung L 11: 11 1/2 auf z-Papier, postfrisch, unten etwas bügig, Fotobefund
Hettler BPP (2003), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB  ** 70,—

6626P 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, postfrischer Prachtwert, FA Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . 32aC  ** 70,—
6627 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aA(2)  ** 30,—

6628P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 50,—
6629P 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund. . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
6630 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf

Blanko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist -
ECHT -”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

6631P 80 Pfg dt. Druck “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 100,—
6632P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im

Rand mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

6633 80 Pfg AM-Post, A-Zähnung, tadellos gestempelt, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aAz # 150,—
6634 80 Pfg schwarzviolettultramarin, Zähnung C, postfrischer 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, geprüft Schlegel BPP. . . . . . . . . 34aC  ** 40,—
6635P 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
6636 80 Pfg schwarzviolettultramarin in Zeichnung A, mit Plattenfehler III, ungebraucht, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA III  * 30,—
6637 1 RM mit nicht perfekter Zähnung rechts und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus “BREMEN 9.9.” nach Oberkotzau mit An-

kunftsstempel, signiert A. Schlegel BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35A/u.a. [ 100,—

6638P 1 RM AM-Post, zentrisch klar gest. DIERINGHAUSEN 7.5.46, gepr. Hettler BPP, MI. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B # 140,—
6639P 1 RM dt. Druck mit Unterrand auf Kabinett-Briefstück, oben mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . 35B ] 150,—
6640P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand, Prachtstück mit 8 Pfg engl. Druck (etwas oxidiert und mit zusätzlicher Blaustiftentwertung) auf Einschrei-

ben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 11.4.46 nach Köln, leichte Faltspuren, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,14 [ 200,—

6641P 1 Mk AM-Post, gestempelt “Dortmund”, Kurzbefund A. Schlegel BPP. Der Kurzbefund erwähnt (minimale) Zahnverkürzungen (siehe Foto), Mi.
550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz # 95,—
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6587 4 Pfg englischer Druck mit Zähnung C im Kabinett-Viererblock mit zentrischer Entwertung “BRAUNSCHWEIG 1 g 19.9.45", Erstverkaufstag
mit dem Stempel für Geschenkzwecke der OPD Braunschweig, Fotobefund Hettler BPP: ”...echt und einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c(4)FDC # 100,—

6588 4 Pfg englischer Druck, Zähnung A auf z-Papier, waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke mit fünfstelliger Bogennummer auf
Kabinett-Briefstück mit Kurzbefund A. Schlegel BPP: “...einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Az(2)Bogenn.
]

50,—

6589 5 Pfg, 2 waagr. Paare aus der linken oberen Bogenecke, mit Plattennummer 3A bzw. 3C, postfrisch, ein Mal oben voll durchgezähnt, ein Mal
mit 3 Zähnungslöchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 40,—

6590 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A,PlNr  ** 60,—

6591 6 Pfg englischer Druck in A-Zähnung auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen mit Bogennummer und Plattennummer 1B, Pracht, Bogenprüfung
Hettler BPP, im Rand winzige Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ax  ** 100,—

6592P 6 Pfg. gez. C, Papier z, postfr. von Unterrand, gepr. Schlegel BPP, Mi 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Cz  ** 50,—
6593P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Viererblock vom Oberrand mit Passerloch und Bogenzählnummer 033921, tadellos postfrisch, unsigniert,

Fotoattest A. Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Dy  ** 200,—

6594P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 160,—
6595P 6 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung L 14 1/2, Paper y, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Ey # 90,—
6596P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
6597 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 60,—
6598P 6 Pfg, gez. G, Papier y, gestempelt, geprüft Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13Gy # 35,—
6599P 6 Pfg, gez. A, Papier x, vom Oberrand mit Plattennummer 1D, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AxPl.NV.  ** 50,—
6600P 12 Pfg engl. Druck dkl.-rotviolett mit Zähnung F und Papier “z”, postfrisches Oberrandpaar mit kplt. Bogenzählnummer und Teilen des Passer-

kreuzes, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15aFz  ** 225,—

6601 1 Pfg dt. Druck, zwei postfrische Bogen Zähnung A (Bogentyp 5 und 9) sowie ein Bogen Zähnung B (Typ 2), je mit PLF nach Michel bzw. Pri-
märmerkmalen nach Droßard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(300)  ** 100,—

6602P 3 Pfg dt. Druck blauviolett, Zähnung C im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC(4) # 170,—
6603P 4 Pfg bis 25 Pfg AM-Post, gezähnt, Probedrucke auf Papier x (Farben im UV-Licht abweichend), gez. L11, tadellos postfrisch, Foto-

attest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/24,28PII  ** 650,—

6604FP 4 Pfg AM-Post, Probedruck II, Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18PII  ** 100,—
6605P 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
6606P 6 Pfg dt. Druck als gezähnter Probedruck auf x-Papier mit Zähnung L 11, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und

einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20PII  ** 250,—

6607FP 6 Pfg dt. Druck, ungezähnter postfrischer Probedruck in purpurn auf normalem Papier, Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP:
“...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PIUav  ** 500,—

6608P 6 Pfg dt. Druck auf z-Papier mit Zähnung A, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 40, Fotobefund Hettler
BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Az(4)VIII # 150,—

6609 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
6610 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C(4)OR  ** 140,—
6611 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand und Plattenfehler “rechte Wertziffer 8 unten offen” . . . . . . . . . . . 21DIOR  ** 45,—
6612 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im

Rand mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 50,—

6613 8 Pfg, Zähnung C, postfrisch, vom Unterrand, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21c  ** 30,—
6614P 10 Pfg, Zähnung D, postfrisch, ein Zahn verkürzt, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 70,—
6615P 10 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Papier z, Zähnung D, tadellos postfrisch, seltenste Type, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2013):

“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Dz  ** 120,—

6616 12 Pfg, Zähnung A, waagr. Paar, dabei senkr. Zähnung zwischen den Marken stark nach links versetzt, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . 23A  ** 30,—
6617 12 Pfg, Zähnung C, gestempelt “LEMGO 18.12.45" auf Briefstück, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C ] 35,—
6618P 15 Pfg. dt. Druck im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer auf Kabinett-Briefstück, 150,-. . . . . . . . . . . 24AoN ] 45,—
6619P 20 Pfg dt. Druck, gezähnter Probedruck auf “Bremer Papier”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotobefund Hettler BPP: “...echt

und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26PIIIA  ** 140,—

6620 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, si-
gniert A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

6621P 25 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung L 11 1/2 : 11, Papier z, Seitenrandstück rechts mit roter Bogenzählnummer “1053", tadellos
postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, Fotoattest Schlegel BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei, ...", Mi. 250.- . . . . . . . . .

28Czr4  ** 70,—

6622 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal an-
getrennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aAoN  ** 70,—

6623FP 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, links ungezähnt, auf großem Briefstück mit 2 weiteren Marken und Stempel BAYREUTH 25.3.46, laut Kurz-
befund Schlegel Stempel echt, Marke gereinigt und mit Fremdklebstoff befestigt. Unserer Meinung ein schönes Stück dieser seltenen Marke!

30bBUl ] 400,—

6624P 40 Pfg rosalila, Zähnung B, Papier z, unten ungezähnt vom Bogenrand, m Unterrand außerhalb des Markenbildes min. Fingerspur, FKB Weh-
ner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30cBzUu  ** 70,—

6625 40 Pfg deutscher Druck, waagerechtes Paar in rotlila mit B-Zähnung L 11: 11 1/2 auf z-Papier, postfrisch, unten etwas bügig, Fotobefund
Hettler BPP (2003), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB  ** 70,—

6626P 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, postfrischer Prachtwert, FA Kopie vom ehemaligen VB Hettler BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . 32aC  ** 70,—
6627 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aA(2)  ** 30,—

6628P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 50,—
6629P 80 Pfg dt. Druck, alle 5 verschiedenen Farben und Zähnungen in postfrischer Prachterhaltung, signiert bzw. mit Befund. . . . . . . . . . . . . . 34A/D,bC  ** 150,—
6630 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf

Blanko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist -
ECHT -”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

6631P 80 Pfg dt. Druck “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34PFä  ** 100,—
6632P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im

Rand mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

6633 80 Pfg AM-Post, A-Zähnung, tadellos gestempelt, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aAz # 150,—
6634 80 Pfg schwarzviolettultramarin, Zähnung C, postfrischer 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, geprüft Schlegel BPP. . . . . . . . . 34aC  ** 40,—
6635P 80 Pfg AM-Post, schwarzblau, Zähnung C, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Hettler BPP “einwandfrei”, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . 34bCz  ** 50,—
6636 80 Pfg schwarzviolettultramarin in Zeichnung A, mit Plattenfehler III, ungebraucht, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA III  * 30,—
6637 1 RM mit nicht perfekter Zähnung rechts und portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus “BREMEN 9.9.” nach Oberkotzau mit An-

kunftsstempel, signiert A. Schlegel BPP, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35A/u.a. [ 100,—

6638P 1 RM AM-Post, zentrisch klar gest. DIERINGHAUSEN 7.5.46, gepr. Hettler BPP, MI. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35B # 140,—
6639P 1 RM dt. Druck mit Unterrand auf Kabinett-Briefstück, oben mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, Fotobefund Hettler BPP . . . . . . . . 35B ] 150,—
6640P 1 RM dt. Druck mit linkem Rand, Prachtstück mit 8 Pfg engl. Druck (etwas oxidiert und mit zusätzlicher Blaustiftentwertung) auf Einschrei-

ben-Brief aus BRAUNSCHWEIG 11.4.46 nach Köln, leichte Faltspuren, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,14 [ 200,—

6641P 1 Mk AM-Post, gestempelt “Dortmund”, Kurzbefund A. Schlegel BPP. Der Kurzbefund erwähnt (minimale) Zahnverkürzungen (siehe Foto), Mi.
550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz # 95,—
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6642 2 - 84 Pfg Netzaufdruck kopfstehend, 17 Werte postfr. kpl. incl. 49 IIK, u.a. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IIK  ** 90,—
6643P 2 - 84 Pfg mit Kopf stehendem Bandaufdruck, 17 Werte postfr. kpl. incl. Mi.-Nr. 49 IK, u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . 36/51IK  ** 140,—
6644 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
6645P 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pf. jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- bewer-

teten 37IIR) ** Attest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 36-43IIR  ** 230,—

6646P 6 Pfg mit Bandaufdruck in Farbe Dunkelblau (Bonn), postfr. doppelt sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . 37IFI  ** 300,—
6647P 6 Pfg. schwärzlichbläulichviolett, Bandaufdruck, postfr., Fotobefund ArGe Kontrollrat, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Ie  ** 120,—
6648P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,—. . . 40I + 44I  ** 210,—
6649 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
6650 16 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, b-Farbe, 8er-Block vom Oberrand, dabei 4 Werte POR, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Arge, Mi. 840.- 42IIb PO  ** 140,—
6651 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke kopfstehender Aufdruck, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . 42INKb  ** 30,—
6652 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
6653 25 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDK  ** 30,—
6654FP 50 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ersatz-Aerogramm aus FRANKFURT 20.7.48

in die USA, feiner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48II(2) [ 150,—

6655P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer normal stehend, der andere Kopf stehend, tadellos postfrisch,
gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IDK  ** 120,—

6656 60 Pf. Bandaufdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
6657P 60 Pf. Arbeiter, Bandaufdruck, braunkarmin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia # 70,—
6658P 2 - 84 Pfg. Ziffer mit Bandaufdruck, kpl. posfr., u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68I  ** 120,—
6659FP 2-84 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68I  ** 170,—
6660P 2 - 84 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck kpl. postfr., u.a. geprüft Schlegel, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68II  ** 200,—
6661FP 2-84 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68II  ** 250,—
6662P 8 Pf Bandaufdruck dünnes Papier tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “postfrisch.

Mängel sind nicht vorhanden - Originalgummi.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53Iy  ** 300,—

6663 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
6664P 30 Pfg Ziffernausgabe mit Netzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,-. . 63IIP(2) ] 200,—
6665FP 30 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck, 2 Einzelwerte mit Walzen-Oberrand bzw. mit dgz. Plattenoberrand und portogerechter Zufrankatur auf Ein-

schreibe-Brief (dreiseitig etwas beschnitten) aus HILTER 21.8.48 nach Münster mit Ankunftsstempel, äußerst seltene Verwendung der beiden
Marken mit Oberrändern auf Brief, bisher ist nur die Marke mit ndgz. Plattenoberrand gestempelt bewertet (Mi. 1200,-), der Katalogwert dürf-
te bei über 3000,- liegen, ein Stück für die große Band/Netz-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63IIORW,63IIOR
[

450,—

6666P 50 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, normal und senkrecht, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest
Hans-Georg Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 350.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IIDSII  ** 70,—

6667P 1 Pf bis 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . I/IX/IIDD  ** 550,—
6668P 2 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für Satz mit Netzaufdruck und Bandaufdruck zusam-

men): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIX/I  ** 200,—

6669FP 4 Pf. - 80 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch und jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 610,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I-IX/I  ** 180,—
6670P 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,—
6671FP 3 bis 80 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 1220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II-IX/II  ** 330,—
6672P 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 40,—
6673P 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 70,—
6674P 5 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 50,—
6675P 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,—
6676P 42 Pf. Netzaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- (alter Ausruf 225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II P OR  ** 180,—
6677P 42 Pf Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und dopp. tiefst gepr. Dr. Dub, sowie Fotoat-

test Hans-Georg Schlegel BPP: “postfrisch, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 250,—

6678FP 42 Pfg Ziffern, Netzaufdruck, dieser als Kopf stehender Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . VII/IIKD  ** 400,—
6679P 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 80,—
6680FP 1 RM Ziffer mit Bandaufdruck, postfr., sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A IX/I  ** 300,—
6681FP 1 RM. mit Bandaufdruck, postfrisch vom rechten Bogenrand, sign. Dr. Dub und Schlegel BPP mit Fotoattest, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . A IX/I  ** 300,—
6682FP Nicht ausgegeben: 1 RM Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub und Fotoattest Schlegel BPP (2014): “Die Qua-

lität ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 330,—

6683P 1 RM mit Netzaufdruck, postfr., mehrfach sign., u.a. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A IX/II  ** 120,—
6684P 1 RM. Ziffer mit Netzaufdruck, postfr. sign. Becker und Schlegel BPP mit Fotoattest, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A IX/II  ** 120,—
6685FP 1 M. Taube mit Bandaufdruck, postfr., gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Ia/I  ** 1000,—
6686FP Nicht ausgegeben: 1 RM Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub und Fotoattest Schlegel BPP (2014): “Die Qua-

lität ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/II DD  ** 330,—

6687FP 1 RM Netzaufdruck mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Dr. Dub, sowie Fotoattest Hans-Georg
Schlegel BPP: “postfrisch. Marke und Aufdruck sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 900,—

6688P 1 - 5 M. Taube mit Netzaufdruck, postfr. gepr. Dub und Schlegel BPP, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/A IV/II  ** 200,—
6689FP 1 M. Taube unter UV stark fluoreszierend, mit Netzaufdruck, postfr., gepr. Dub und Schlegel BPP mit Fotoattest, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . AI/IIb  ** 350,—
6690P 2 Mark Taube, Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht vorhanden.”, Mi. 1.400.- AII/IIDD  ** 350,—
6691P 1 bis 80 Pf. Ziffer Bandaufdruck doppelt, jeweils vom Oberrand tadellos postfrisch, jeder Wert doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-IX/IDD OR  ** 500,—

6692P 1 bis 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, jeweils vom Oberrand tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-IX/IIDD OR  ** 1000,—

6693P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten eng gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 50 Pfg. und 90 Pfg. signiert Novak BPP, 80 Pfg. Bogenecke oben
rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73/97eg  ** 180,—

6694P 2 Pf - 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 350,— (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 60,—
6695P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der lin-

ken oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

150,—

6696 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aus Makulatur,
dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77UDD(2)  ** 40,—

6697 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unten rechts jeweils mit einem Zähnungsloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(2)  ** 40,—
6698 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
6699 10, 25, 40 u. 90 Pfg Kölner Dom, je UNGEZÄHNT, aus Makulaturbeständen stammend, je ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz . ex80/96U  * 40,—
6700 15 Pfg orange, Wz. 1 X, dreiseitig gezähnt, rechts ungezähnt, dort Bogenrand mit Falz, Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81XBUes  ** 30,—
6701 20 Pfg Bauten, senkr. Paar aus der linken unteren Bogenecke, in der Mitte waagr. ungezähnt, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund, Stemmler

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85XBUES  ** 60,—

6702P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
6703 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type Ia, Wz. 1 W, Zähnung L11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 120.- . . . . . . . 90aIaWB  * 30,—
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6642 2 - 84 Pfg Netzaufdruck kopfstehend, 17 Werte postfr. kpl. incl. 49 IIK, u.a. gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/51IIK  ** 90,—
6643P 2 - 84 Pfg mit Kopf stehendem Bandaufdruck, 17 Werte postfr. kpl. incl. Mi.-Nr. 49 IK, u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . 36/51IK  ** 140,—
6644 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,—
6645P 2, 6, 8, 12, 15 und 20 Pf. jeweils mit Netzaufdruck nur auf der Rückseite (Mi.-Nummern 36-38IIR, 40IIR, 41IIR, 43IIR (inkl. der mit -.- bewer-

teten 37IIR) ** Attest H.-G. Schlegel BPP “echt, Mängel sind nicht vorhanden.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 36-43IIR  ** 230,—

6646P 6 Pfg mit Bandaufdruck in Farbe Dunkelblau (Bonn), postfr. doppelt sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1200.- . . . . . . . . . . . . . 37IFI  ** 300,—
6647P 6 Pfg. schwärzlichbläulichviolett, Bandaufdruck, postfr., Fotobefund ArGe Kontrollrat, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Ie  ** 120,—
6648P 12 und 24 Pf. Bandaufdruck, Münchener Postfälschungen **, Befund Andreas Schlegel BPP “Die Qualität ist einwandfrei”, Mi. 600,—. . . 40I + 44I  ** 210,—
6649 16 Pfg Arbeiter schwarzblaugrün mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert ARGE (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 30,—
6650 16 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, b-Farbe, 8er-Block vom Oberrand, dabei 4 Werte POR, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Arge, Mi. 840.- 42IIb PO  ** 140,—
6651 16 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, obere Marke kopfstehender Aufdruck, untere Marke normaler Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . 42INKb  ** 30,—
6652 24 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck “b”, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . 44INKb  ** 30,—
6653 25 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IDK  ** 30,—
6654FP 50 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ersatz-Aerogramm aus FRANKFURT 20.7.48

in die USA, feiner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48II(2) [ 150,—

6655P 60 Pfg Arbeiter, bräunlichkarmin, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer normal stehend, der andere Kopf stehend, tadellos postfrisch,
gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IDK  ** 120,—

6656 60 Pf. Bandaufdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,—
6657P 60 Pf. Arbeiter, Bandaufdruck, braunkarmin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia # 70,—
6658P 2 - 84 Pfg. Ziffer mit Bandaufdruck, kpl. posfr., u.a. gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68I  ** 120,—
6659FP 2-84 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68I  ** 170,—
6660P 2 - 84 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck kpl. postfr., u.a. geprüft Schlegel, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68II  ** 200,—
6661FP 2-84 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68II  ** 250,—
6662P 8 Pf Bandaufdruck dünnes Papier tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “postfrisch.

Mängel sind nicht vorhanden - Originalgummi.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53Iy  ** 300,—

6663 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
6664P 30 Pfg Ziffernausgabe mit Netzaufdruck, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,-. . 63IIP(2) ] 200,—
6665FP 30 Pfg. Ziffer mit Netzaufdruck, 2 Einzelwerte mit Walzen-Oberrand bzw. mit dgz. Plattenoberrand und portogerechter Zufrankatur auf Ein-

schreibe-Brief (dreiseitig etwas beschnitten) aus HILTER 21.8.48 nach Münster mit Ankunftsstempel, äußerst seltene Verwendung der beiden
Marken mit Oberrändern auf Brief, bisher ist nur die Marke mit ndgz. Plattenoberrand gestempelt bewertet (Mi. 1200,-), der Katalogwert dürf-
te bei über 3000,- liegen, ein Stück für die große Band/Netz-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63IIORW,63IIOR
[

450,—

6666P 50 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck, normal und senkrecht, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, sowie Fotoattest
Hans-Georg Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 350.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IIDSII  ** 70,—

6667P 1 Pf bis 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . I/IX/IIDD  ** 550,—
6668P 2 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel BPP (für Satz mit Netzaufdruck und Bandaufdruck zusam-

men): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 600.- - ex Sammlung Drachenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIX/I  ** 200,—

6669FP 4 Pf. - 80 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch und jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 610,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I-IX/I  ** 180,—
6670P 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,—
6671FP 3 bis 80 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 1220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II-IX/II  ** 330,—
6672P 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 40,—
6673P 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 70,—
6674P 5 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIDD  ** 50,—
6675P 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,—
6676P 42 Pf. Netzaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- (alter Ausruf 225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II P OR  ** 180,—
6677P 42 Pf Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und dopp. tiefst gepr. Dr. Dub, sowie Fotoat-

test Hans-Georg Schlegel BPP: “postfrisch, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 250,—

6678FP 42 Pfg Ziffern, Netzaufdruck, dieser als Kopf stehender Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . VII/IIKD  ** 400,—
6679P 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfr. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 80,—
6680FP 1 RM Ziffer mit Bandaufdruck, postfr., sign. Dr. Dub, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A IX/I  ** 300,—
6681FP 1 RM. mit Bandaufdruck, postfrisch vom rechten Bogenrand, sign. Dr. Dub und Schlegel BPP mit Fotoattest, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . A IX/I  ** 300,—
6682FP Nicht ausgegeben: 1 RM Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub und Fotoattest Schlegel BPP (2014): “Die Qua-

lität ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/IDD  ** 330,—

6683P 1 RM mit Netzaufdruck, postfr., mehrfach sign., u.a. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A IX/II  ** 120,—
6684P 1 RM. Ziffer mit Netzaufdruck, postfr. sign. Becker und Schlegel BPP mit Fotoattest, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A IX/II  ** 120,—
6685FP 1 M. Taube mit Bandaufdruck, postfr., gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Ia/I  ** 1000,—
6686FP Nicht ausgegeben: 1 RM Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub und Fotoattest Schlegel BPP (2014): “Die Qua-

lität ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/II DD  ** 330,—

6687FP 1 RM Netzaufdruck mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Dr. Dub, sowie Fotoattest Hans-Georg
Schlegel BPP: “postfrisch. Marke und Aufdruck sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 3800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IIY  ** 900,—

6688P 1 - 5 M. Taube mit Netzaufdruck, postfr. gepr. Dub und Schlegel BPP, Fotoattest Schlegel A. BPP, Mi. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/A IV/II  ** 200,—
6689FP 1 M. Taube unter UV stark fluoreszierend, mit Netzaufdruck, postfr., gepr. Dub und Schlegel BPP mit Fotoattest, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . AI/IIb  ** 350,—
6690P 2 Mark Taube, Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “echt, Mängel sind nicht vorhanden.”, Mi. 1.400.- AII/IIDD  ** 350,—
6691P 1 bis 80 Pf. Ziffer Bandaufdruck doppelt, jeweils vom Oberrand tadellos postfrisch, jeder Wert doppelt tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-IX/IDD OR  ** 500,—

6692P 1 bis 80 Pf. Ziffer Netzaufdruck doppelt, jeweils vom Oberrand tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi.
4400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I-IX/IIDD OR  ** 1000,—

6693P 2 Pfg. bis 1 DM Bauten eng gezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz, 50 Pfg. und 90 Pfg. signiert Novak BPP, 80 Pfg. Bogenecke oben
rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73/97eg  ** 180,—

6694P 2 Pf - 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 350,— (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 60,—
6695P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der lin-

ken oberen Bogenecke, Mi. ca. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

150,—

6696 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aus Makulatur,
dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77UDD(2)  ** 40,—

6697 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, unten rechts jeweils mit einem Zähnungsloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(2)  ** 40,—
6698 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
6699 10, 25, 40 u. 90 Pfg Kölner Dom, je UNGEZÄHNT, aus Makulaturbeständen stammend, je ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz . ex80/96U  * 40,—
6700 15 Pfg orange, Wz. 1 X, dreiseitig gezähnt, rechts ungezähnt, dort Bogenrand mit Falz, Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81XBUes  ** 30,—
6701 20 Pfg Bauten, senkr. Paar aus der linken unteren Bogenecke, in der Mitte waagr. ungezähnt, postfrisch, tadellos, Fotokurzbefund, Stemmler

BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85XBUES  ** 60,—

6702P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
6703 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type Ia, Wz. 1 W, Zähnung L11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 120.- . . . . . . . 90aIaWB  * 30,—
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6704P 40 Pfg Bauten, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Attestkopie Novak BPP (für den Bogen aus dem die Marke stammt):"echt und ein-
wandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90bIVWU  ** 50,—

6705 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
6706 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
6707P 50 Pfg. Bauten, waager. 3er-Streifen vom Oberrand mit vertauschten Reihenwertzahlen 35,00 - 20,00 - 40,00, die zwei linken mit Rotstift

verbessert in 30,- - 35,-, postfrisch, im mittleren Oberrand Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92x  ** 50,—

6708 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel,
leichte Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93U [ 80,—

6709 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
6710 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht

geführt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Us  **/* 40,—

6711 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mitt-
lere Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93wg(3)  **/* 30,—

6712 80 Pfg Brandenburger Tor, dreiseitig gezähntes, oben ungezähntes Oberrandstück (dort Erstfalz), Marke postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . 94XBUes  ** 30,—
6713 80 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 35,—
6714 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
6715 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, tiefst gepr. v. Willmann Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 35,—
6716 1 DMBauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
6717 1 DM Bauten, weit und eng gezähnt, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IYB,IIYG  ** 40,—
6718P 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 75,—
6719P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. Paar, obere Marke unten ungezähnt, untere Marke oben und unten ungezähnt, postfr. gepr. Schlegel BPP, in dieser

Form im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102UMw  ** 250,—

6720 Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
6721 Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, (seltener als mit SST), Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 80,—
6722 Block Exportmesse Hannover in “a Farbe” mit Sonderstempel und entspr. Messe-R-Zettel auf portogerechtem R-Brief (DIN A6 Format) nach

Göttingen, rücks. mit Ank-Stpl., inliegend pass. Einlieferungsschein, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a [ 150,—

6723FP Hannover-Messe-Block in b-Farbe, postfr., tadellos, sign. und Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1b  ** 800,—

Notopfermarken
6724FP 2 Pf. geschnitten mit seltenem Wasserzeichen “liegende Buchstaben, steigende Striche”, gestempelt, sign. Salomon BPP, Fotoattest Harlos

BPP, MI. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Y # 250,—

6725P 2 Pfg. gezähnt L12, Wasserzeichen W, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. P. Harlos BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DW  ** 90,—
6726 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Ber-

lin wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit
Aktenlochung, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

BUND
6727 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, kpl. Satz auf Ersttagsbrief mit rotem Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 50,—
6728 10 bis 30 Pf. 100 Jahre Briefmarken, 3 Werte kpl. auf Sonderumschlag mit Sonderstempel von FRANKFURT 30.X.49 TAG DER BRIEFMARKE,

Markenwert Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 [ 30,—

6729P 10 Pfg. 100 Jahre deutsche Briefmarken mit Plattenfehler “weißer Fleck auf UT in DEUTSCHE”, gest. “BRAUNSCHWEIG 31.10.49", Mi. 350,- 113I # 70,—
6730P 30 Pfg. UPU, senkr. 3er-Streifen auf portogerechtem Orts-R-Brief gegen Rückschein von “BAD GODESBERG 5.5.50", eine Marke Stockpunkt 116 [ 150,—
6731P 30 Pfg. UPU, postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckdatum 27.9.1949, auf Feld 44 Plattenfehler “blauer Fleck auf der

Stirn”, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116Bru  ** 150,—

6732 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949 “Helfer der Menschheit”, kpl. Satz, verteilt auf vier an verschiedenen Tagen im Januar 1951 von “FRANKFURT
(MAIN) HÖCHST” nach Karlsruhe beförderten Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117/20 [ 60,—

6733P 10 u. 20 Pfg. Bach, postfr. vom Oberrand, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 30,—
6734 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf portoger. frankiertem Auslands-FDC, Beleg leider mit Mängeln (dünne Stelle und knittrig), dennoch aktuell

tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/22 [ 120,—

6735FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, teils gepr. Schlegel BPP, Schlegel A. BPP und Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/38  ** 650,—

6736FP 4 Pfg Posthorn als Probedruck der Bundesdruckerei ausgeführt als Schwarzdruck, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest Ludin BPP, Mi.
nicht gelistet, der Wert zu 10 Pfg ist mit 1.200.- notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124P  ** 450,—

6737P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht perfekter Zähnung, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . 129Z # 40,—
6738 10+5 und 20+5 Pf. Kirchenfenster tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
6739P 10 und 20 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 35,—
6740 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
6741 10+2 und 20+3 Pf. NBA tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 40,—
6742 10 u. 20 Pfg. Wuppertal mit Zusatzfrankatur Posthorn 60 Pfg. (Eckfehler) a. Luftpostbrief von “STUTTGART - BAD CANNSTATT 2.4.52" nach

USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 35,—

6743 4+2 - 30+10 Pf. Wohlfahrt 1951 kpl. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 45,—
6744 4-30 Pf. Wohlfahrt 1951 und 1952 jeweils tadellos rundgestempelt komplett, 1952 mit beiden Typen 20 Pf. (Michel-Nummern 143-46 und

156-59), Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex143/59 # 70,—

6745FP 30 Pf. Otto-Motor vom rechten Bogenrand mit Wasserzeichen 4Z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoat-
test Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Z  ** 600,—

6746 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 89) mit entspr. Sondermarke zu 4
Pfg. u. SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167 [ Gebot

6747P 2 Pfg bis 3 Mark Heuss, kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
6748 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
6749 50 Pf. Heuss, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 40,—
6750P 50 Pf. Heuss tadellos postfrisch vom Unterrand, noch unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189UR  ** 50,—
6751 3 Mk. und 2mal 90 Pf. Heuss, je mit Zusatzfrankatur Bedeutende Deutsche auf 3 Auslandspostanweisungen 1962 nach Italien . . . . . . . . 196,265(2) [ 50,—
6752P 20 Pf Aschaffenburger Stadtsiegel mit Plattenfehler “una” tadellos postfrisch im waag. Paar mit der Normalmarke, Mi. 40,— . . . . . . . . . 255I  ** Gebot
6753P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden! . . . . . . 255U  ** 100,—
6754 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
6755 70 Pf. Heuss, seitenverkehrtes Wasserzeichen, Einzelfrankatur auf Schmuckbrief vom Fährschiff Theodor Heuss 5.9.63 nach Lorch, Mi. 200,- 263xwZ [ 40,—
6756 20 Pfg Reichsfreiherr von und zum Stein, rechtes unteres Eckrandstück mit Formnummer “4", Maschinenwerbestempel von ”SIEGEN

20.11.57" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
277Fnr # Gebot

6757 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagssonderstempel, tadellos, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06FDC [ 80,—
6758 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06FDC [ 70,—
6759 10 Pfg Weltflüchtlingsjahr 1959/1960, verzähnt - dadurch Reihenwertzähler z. T. auf der Marke, postfrisch, dekoratives Stück! . . . . . . . . 326  ** 40,—
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6704P 40 Pfg Bauten, vierseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, Attestkopie Novak BPP (für den Bogen aus dem die Marke stammt):"echt und ein-
wandfrei.", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90bIVWU  ** 50,—

6705 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
6706 50 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
6707P 50 Pfg. Bauten, waager. 3er-Streifen vom Oberrand mit vertauschten Reihenwertzahlen 35,00 - 20,00 - 40,00, die zwei linken mit Rotstift

verbessert in 30,- - 35,-, postfrisch, im mittleren Oberrand Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92x  ** 50,—

6708 60 Pfg Bauten ungezähnt im waager. Paar vom rechten Bogenrand auf R-Brief von “MANNHEIM 21.6.49" nach Zürich mit Ank.-Stempel,
leichte Fleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93U [ 80,—

6709 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
6710 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht

geführt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93Us  **/* 40,—

6711 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mitt-
lere Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93wg(3)  **/* 30,—

6712 80 Pfg Brandenburger Tor, dreiseitig gezähntes, oben ungezähntes Oberrandstück (dort Erstfalz), Marke postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . 94XBUes  ** 30,—
6713 80 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 35,—
6714 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
6715 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, tiefst gepr. v. Willmann Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 35,—
6716 1 DMBauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
6717 1 DM Bauten, weit und eng gezähnt, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IYB,IIYG  ** 40,—
6718P 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 75,—
6719P 20 Pfg. Berlinhilfe, senkr. Paar, obere Marke unten ungezähnt, untere Marke oben und unten ungezähnt, postfr. gepr. Schlegel BPP, in dieser

Form im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102UMw  ** 250,—

6720 Hannover Messe-Block in der a-Farbe mit SST, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
6721 Hannovermesse-Block mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, (seltener als mit SST), Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 80,—
6722 Block Exportmesse Hannover in “a Farbe” mit Sonderstempel und entspr. Messe-R-Zettel auf portogerechtem R-Brief (DIN A6 Format) nach

Göttingen, rücks. mit Ank-Stpl., inliegend pass. Einlieferungsschein, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a [ 150,—

6723FP Hannover-Messe-Block in b-Farbe, postfr., tadellos, sign. und Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1b  ** 800,—

Notopfermarken
6724FP 2 Pf. geschnitten mit seltenem Wasserzeichen “liegende Buchstaben, steigende Striche”, gestempelt, sign. Salomon BPP, Fotoattest Harlos

BPP, MI. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Y # 250,—

6725P 2 Pfg. gezähnt L12, Wasserzeichen W, postfr. vom linken Bogenrand, gepr. P. Harlos BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DW  ** 90,—
6726 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Ber-

lin wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit
Aktenlochung, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

BUND
6727 10 Pfg - 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949, kpl. Satz auf Ersttagsbrief mit rotem Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 50,—
6728 10 bis 30 Pf. 100 Jahre Briefmarken, 3 Werte kpl. auf Sonderumschlag mit Sonderstempel von FRANKFURT 30.X.49 TAG DER BRIEFMARKE,

Markenwert Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15 [ 30,—

6729P 10 Pfg. 100 Jahre deutsche Briefmarken mit Plattenfehler “weißer Fleck auf UT in DEUTSCHE”, gest. “BRAUNSCHWEIG 31.10.49", Mi. 350,- 113I # 70,—
6730P 30 Pfg. UPU, senkr. 3er-Streifen auf portogerechtem Orts-R-Brief gegen Rückschein von “BAD GODESBERG 5.5.50", eine Marke Stockpunkt 116 [ 150,—
6731P 30 Pfg. UPU, postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckdatum 27.9.1949, auf Feld 44 Plattenfehler “blauer Fleck auf der

Stirn”, postfr. gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116Bru  ** 150,—

6732 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949 “Helfer der Menschheit”, kpl. Satz, verteilt auf vier an verschiedenen Tagen im Januar 1951 von “FRANKFURT
(MAIN) HÖCHST” nach Karlsruhe beförderten Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117/20 [ 60,—

6733P 10 u. 20 Pfg. Bach, postfr. vom Oberrand, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 30,—
6734 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf portoger. frankiertem Auslands-FDC, Beleg leider mit Mängeln (dünne Stelle und knittrig), dennoch aktuell

tiefst gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/22 [ 120,—

6735FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, teils gepr. Schlegel BPP, Schlegel A. BPP und Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/38  ** 650,—

6736FP 4 Pfg Posthorn als Probedruck der Bundesdruckerei ausgeführt als Schwarzdruck, tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest Ludin BPP, Mi.
nicht gelistet, der Wert zu 10 Pfg ist mit 1.200.- notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124P  ** 450,—

6737P 15 Pfg Posthorn mit Wasserzeichen 4 Z, gestempeltes Bedarfsstück mit rechts nicht perfekter Zähnung, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . 129Z # 40,—
6738 10+5 und 20+5 Pf. Kirchenfenster tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—
6739P 10 und 20 Pf. Marienkirche tadellos rundgestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 35,—
6740 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
6741 10+2 und 20+3 Pf. NBA tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 40,—
6742 10 u. 20 Pfg. Wuppertal mit Zusatzfrankatur Posthorn 60 Pfg. (Eckfehler) a. Luftpostbrief von “STUTTGART - BAD CANNSTATT 2.4.52" nach

USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 35,—

6743 4+2 - 30+10 Pf. Wohlfahrt 1951 kpl. tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 45,—
6744 4-30 Pf. Wohlfahrt 1951 und 1952 jeweils tadellos rundgestempelt komplett, 1952 mit beiden Typen 20 Pf. (Michel-Nummern 143-46 und

156-59), Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex143/59 # 70,—

6745FP 30 Pf. Otto-Motor vom rechten Bogenrand mit Wasserzeichen 4Z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoat-
test Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Z  ** 600,—

6746 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 89) mit entspr. Sondermarke zu 4
Pfg. u. SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167 [ Gebot

6747P 2 Pfg bis 3 Mark Heuss, kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 70,—
6748 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
6749 50 Pf. Heuss, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 40,—
6750P 50 Pf. Heuss tadellos postfrisch vom Unterrand, noch unsigniert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189UR  ** 50,—
6751 3 Mk. und 2mal 90 Pf. Heuss, je mit Zusatzfrankatur Bedeutende Deutsche auf 3 Auslandspostanweisungen 1962 nach Italien . . . . . . . . 196,265(2) [ 50,—
6752P 20 Pf Aschaffenburger Stadtsiegel mit Plattenfehler “una” tadellos postfrisch im waag. Paar mit der Normalmarke, Mi. 40,— . . . . . . . . . 255I  ** Gebot
6753P 20 Pfg 1000 Jahre Aschaffenburg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Herkunft konnte bisher nicht bestimmt werden! . . . . . . 255U  ** 100,—
6754 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
6755 70 Pf. Heuss, seitenverkehrtes Wasserzeichen, Einzelfrankatur auf Schmuckbrief vom Fährschiff Theodor Heuss 5.9.63 nach Lorch, Mi. 200,- 263xwZ [ 40,—
6756 20 Pfg Reichsfreiherr von und zum Stein, rechtes unteres Eckrandstück mit Formnummer “4", Maschinenwerbestempel von ”SIEGEN

20.11.57" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
277Fnr # Gebot

6757 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagssonderstempel, tadellos, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06FDC [ 80,—
6758 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06FDC [ 70,—
6759 10 Pfg Weltflüchtlingsjahr 1959/1960, verzähnt - dadurch Reihenwertzähler z. T. auf der Marke, postfrisch, dekoratives Stück! . . . . . . . . 326  ** 40,—
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6760FP 20 Pfg Berühmte Deutsche “Bach”, Probedruck vom Oberrand mit Handstempelaufdruck “Entwertet” wurde für Versuchszwecke im Post-
technischen Zentralamt in Darmstadt hergestellt, es ist der einzig bekannte Wert dieser Dauerserie auf Papier ohne Wasserzeichen, in jeder
Sammlung fehlende Marke, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

352yXP  ** 125,—

6761 10 Pfg. Europa, postfr. kpl. Bogen, rechte senkr. Reihe mit stark nach unten versetztem Kammschlag, dadurch jede Marke nur mit einer waagr.
Perforation durch das Markenbild, postfr. spektakuläre Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

367y Bogen  ** 200,—

6762P 10 Pfg Regina Martyrum, dreiseitig ungezähnt, senkr. Paar mit Normalmarke vom Unterrand, tadellos postfrisch, sign. Dr. Oertel und Fotoat-
test Schlegel BPP: “echt und ohne Mängel.”, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

397Udr  ** 300,—

6763 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
6764P 20 Pfg. Lübke, waager. stark verzähnt dadurch Wertzahl teils oben, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429Abart  ** 30,—
6765 20 Pfg Widerstandskämpfer-Blockmarken, jede Marke einzeln auf acht Schmuck-FDC’s mit ESST BONN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431/438 FDC

[

30,—

6766P Widerstandskämpfer-Block mit Abklatsch der schwarzen Farbe auf 5 1/2 Marken und dem Blockrand auf der Gummiseite, postfrisch mit
leichten herstellungsbedingten Gummischlieren, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  ** 50,—

6767P Widerstandskämpfer-Block mit nach unten und nach rechts verschobenem Schwarzdruck, postfr. mit leichten herstellungsbedingten Gummi-
schlieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  ** 50,—

6768P Widerstandskämpfer-Block mit vollem Abklatsch der grauen Farbe auf der Gummiseite, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
6769 Widerstandskämpfer-Block auf Blanko-FDC mit Berliner Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 [ 120,—
6770P 20 Pfg. Katholikentag vom Oberrand, rückseitig voller Abklatsch des Markenbildes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 444Abart  ** 30,—
6771P 20 Pfg. Wohlfahrt, senk. stark verzähnt, postfr., private Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487Abart  ** 30,—
6772P 20 Pfg. Ghandi, rechts ungezähnt, in waager. 3er-Streifen vom rechten Bogenrand, postfrisch mit Anhaftspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608Ur  ** 50,—
6773FP 1970: Propagandafälschung 20 Pf zum 100. Geburtstag Lenins (siehe Michel nach Nr. 618) tadellos ungebraucht, selten! . . . . . . . . . . . . LeninPropFä  (*) 200,—
6774P 70 Pfg. IBRA mit Abart “Farbe Cyanblau fehlend”, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 765F # 130,—
6775P 40 Pfg. Bremen, senkr. Paar mit Abklatsch der schwarzen Farbe auf der Gummiseite, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 789Abart  ** 50,—
6776P 40 Pfg 250. Geburtstag von Friedrich Gottlieb Klopstock, Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest

Schlegel BPP (2009): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 250,—

6777P 60 Pf. Europa mit Druck a. Gummiseite, tadellos **, FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei” sehr seltene Abart, Mi. 3200,- (alter
Ausruf 700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1097G  ** 600,—

6778FP 80 Pfg 25 Jahre Deutsches Aussätzigen-Hilfswerk, Abart “auf vorderseitig und rückseitig gelb fluoreszierendem Papier”, tadellos postfrisch,
Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1146P  ** 150,—

6779FP Blockausgabe “200. Geburtstag von Theodor Körner”, Abart “Format 55 x 90 anstatt 55 x 80 mm”, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel
BPP für ein identisches Stück, Mi. 300.- - selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.25I  ** 120,—

6780P 100 Pfg 150. Jahre Orden “Pour le mérite”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1613U  ** 280,—

6781P 60 Pfg Asam, ungezähnt, postfrisch, nach Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 100,—
6782P 100 Pfg 100 Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie (für senkr. Paar) A. Schle-

gel  BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1642FI  ** 150,—

6783FP 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), Abart “alle Farben außer Hellviolettblau (UNO-Emblem) fehlend), Kleinbogen zu 10
Werten, postfrisch - teils leichte Fingerspuren, Mi. 9.500.- - ein Schaustück jeder Bundesrepublik Deutschland Spezialsamnlung,
ebenso für eine UNO-Spezialsammlung geeignet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1804FI Bogen
**

2000,—

6784P 100 Pfg Bilder aus Deutschland - Sauerland, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1810Abart  ** 50,—
6785 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland “Oberbayern”, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822Abart  ** 40,—
6786 80 Pfg 200. Geburtstag von Leopold Ranke, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1826Bogen  ** 200,—
6787 300 Pfg Deutsche Malerei, markant verzähnt, durch die Verzähnung ohne Wertziffer, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845Abart  ** 50,—
6788 80 Pfg Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1854Abart  ** 30,—
6789P 100 Pfg Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1855Abart  ** 30,—
6790 100 Pfg 800  Jahre Heidelberg, markant verzähnt daher ohne Wertziffer, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868Abart  ** 40,—
6791 200 Pfg Für den Sport 1997 - Freeclimbing, markant verzähnter  Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Bogen  ** 200,—
6792P 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie H.-D.

Schlegel BPP (für den Viererblock aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 500,—

6793 100 Pfg 100 Jahre Müngstener Brücke, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. -.- (früher 750.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 100,—
6794 110 Pfg Bayerischer Wald, Abart “Bogenumschlag”, tadellos postfrisch, sehr  dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1943Abart  ** 200,—
6795 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . 1945Abart  ** 70,—
6796 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945Abart  ** 50,—
6797 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogen-

schneideeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! Dekorati-
ve  Abart für die große Bund-Spezialsammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

6798 110 Pfg Felix Mendelsohn Bartholdy, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1953Bogen  ** 200,—
6799 10 Pfg Straßenverkehrssicherheit, markant verzähnter und verschnittener Kleinbogen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . 1954Abart  ** 100,—
6800 10 Pfg Sicherheit im Straßenverkehr, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954ZS  ** 50,—
6801 110 Pfg Thomas Dehler, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963Abart  ** 200,—
6802 110 Pfg Thomas Dehler, zwei kpl. Bogen mit den Besonderheiten unten bzw. oben anhängendes Leerfeld in Markengröße", die Bögen zeigen

dann links bzw. rechts überbreiten Markenrand mit den Farben gelb, blau, magenta bzw. grau, schwarz und blau, postfrisch, dekorative Abart!
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L (4)  ** 150,—

6803P 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010Abart  ** 250,—
6804FP 110 Pfg. Deutscher Fußballmeister ungezähnt, mit leichtem Schmitzdruck, aus der linken oberen Bogenecke, postf. in Michel nicht bekannt. . 2010U  ** 250,—
6805P 300 Pfg 450 Jahre Sächsische Staatskapelle, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2025U  ** 130,—
6806FP 110 Pfg Katharina von Bora, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029Abart  ** 250,—
6807 110 Pfg 500. Geburtstag von Katharina von Bora, ungezähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Schlegel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2029U  ** 90,—

6808 56 Cent Grußmarke, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2223Abart  ** 150,—
6809P 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, total verzähnter Kleinbogen mit “Zwischenstegen”, tadellos postfrisch, dekorativ siehe Foto! . . . . . . . . . . . . 2245Abart  ** 250,—
6810P 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 250,—
6811 55 Cent Weihnachten 2008, markant verzähnter Bogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Bogen  ** 200,—
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6760FP 20 Pfg Berühmte Deutsche “Bach”, Probedruck vom Oberrand mit Handstempelaufdruck “Entwertet” wurde für Versuchszwecke im Post-
technischen Zentralamt in Darmstadt hergestellt, es ist der einzig bekannte Wert dieser Dauerserie auf Papier ohne Wasserzeichen, in jeder
Sammlung fehlende Marke, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

352yXP  ** 125,—

6761 10 Pfg. Europa, postfr. kpl. Bogen, rechte senkr. Reihe mit stark nach unten versetztem Kammschlag, dadurch jede Marke nur mit einer waagr.
Perforation durch das Markenbild, postfr. spektakuläre Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

367y Bogen  ** 200,—

6762P 10 Pfg Regina Martyrum, dreiseitig ungezähnt, senkr. Paar mit Normalmarke vom Unterrand, tadellos postfrisch, sign. Dr. Oertel und Fotoat-
test Schlegel BPP: “echt und ohne Mängel.”, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

397Udr  ** 300,—

6763 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
6764P 20 Pfg. Lübke, waager. stark verzähnt dadurch Wertzahl teils oben, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429Abart  ** 30,—
6765 20 Pfg Widerstandskämpfer-Blockmarken, jede Marke einzeln auf acht Schmuck-FDC’s mit ESST BONN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431/438 FDC

[

30,—

6766P Widerstandskämpfer-Block mit Abklatsch der schwarzen Farbe auf 5 1/2 Marken und dem Blockrand auf der Gummiseite, postfrisch mit
leichten herstellungsbedingten Gummischlieren, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  ** 50,—

6767P Widerstandskämpfer-Block mit nach unten und nach rechts verschobenem Schwarzdruck, postfr. mit leichten herstellungsbedingten Gummi-
schlieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  ** 50,—

6768P Widerstandskämpfer-Block mit vollem Abklatsch der grauen Farbe auf der Gummiseite, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
6769 Widerstandskämpfer-Block auf Blanko-FDC mit Berliner Ersttagsstempel, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 [ 120,—
6770P 20 Pfg. Katholikentag vom Oberrand, rückseitig voller Abklatsch des Markenbildes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 444Abart  ** 30,—
6771P 20 Pfg. Wohlfahrt, senk. stark verzähnt, postfr., private Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487Abart  ** 30,—
6772P 20 Pfg. Ghandi, rechts ungezähnt, in waager. 3er-Streifen vom rechten Bogenrand, postfrisch mit Anhaftspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608Ur  ** 50,—
6773FP 1970: Propagandafälschung 20 Pf zum 100. Geburtstag Lenins (siehe Michel nach Nr. 618) tadellos ungebraucht, selten! . . . . . . . . . . . . LeninPropFä  (*) 200,—
6774P 70 Pfg. IBRA mit Abart “Farbe Cyanblau fehlend”, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 765F # 130,—
6775P 40 Pfg. Bremen, senkr. Paar mit Abklatsch der schwarzen Farbe auf der Gummiseite, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 789Abart  ** 50,—
6776P 40 Pfg 250. Geburtstag von Friedrich Gottlieb Klopstock, Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest

Schlegel BPP (2009): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 250,—

6777P 60 Pf. Europa mit Druck a. Gummiseite, tadellos **, FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei” sehr seltene Abart, Mi. 3200,- (alter
Ausruf 700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1097G  ** 600,—

6778FP 80 Pfg 25 Jahre Deutsches Aussätzigen-Hilfswerk, Abart “auf vorderseitig und rückseitig gelb fluoreszierendem Papier”, tadellos postfrisch,
Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1146P  ** 150,—

6779FP Blockausgabe “200. Geburtstag von Theodor Körner”, Abart “Format 55 x 90 anstatt 55 x 80 mm”, tadellos postfrisch, Attestkopie Schlegel
BPP für ein identisches Stück, Mi. 300.- - selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.25I  ** 120,—

6780P 100 Pfg 150. Jahre Orden “Pour le mérite”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1613U  ** 280,—

6781P 60 Pfg Asam, ungezähnt, postfrisch, nach Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U  ** 100,—
6782P 100 Pfg 100 Todestag von Werner von Siemens, Farbe schwarzbraun fehlend, tadellos postfrisch, Fotoattest-Kopie (für senkr. Paar) A. Schle-

gel  BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1642FI  ** 150,—

6783FP 100 Pfg 50 Jahre Vereinte Nationen (UNO), Abart “alle Farben außer Hellviolettblau (UNO-Emblem) fehlend), Kleinbogen zu 10
Werten, postfrisch - teils leichte Fingerspuren, Mi. 9.500.- - ein Schaustück jeder Bundesrepublik Deutschland Spezialsamnlung,
ebenso für eine UNO-Spezialsammlung geeignet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1804FI Bogen
**

2000,—

6784P 100 Pfg Bilder aus Deutschland - Sauerland, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1810Abart  ** 50,—
6785 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland “Oberbayern”, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822Abart  ** 40,—
6786 80 Pfg 200. Geburtstag von Leopold Ranke, markant verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1826Bogen  ** 200,—
6787 300 Pfg Deutsche Malerei, markant verzähnt, durch die Verzähnung ohne Wertziffer, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845Abart  ** 50,—
6788 80 Pfg Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1854Abart  ** 30,—
6789P 100 Pfg Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1855Abart  ** 30,—
6790 100 Pfg 800  Jahre Heidelberg, markant verzähnt daher ohne Wertziffer, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868Abart  ** 40,—
6791 200 Pfg Für den Sport 1997 - Freeclimbing, markant verzähnter  Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Bogen  ** 200,—
6792P 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, Eckrand unten rechts, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie H.-D.

Schlegel BPP (für den Viererblock aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 500,—

6793 100 Pfg 100 Jahre Müngstener Brücke, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. -.- (früher 750.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 100,—
6794 110 Pfg Bayerischer Wald, Abart “Bogenumschlag”, tadellos postfrisch, sehr  dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1943Abart  ** 200,—
6795 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . 1945Abart  ** 70,—
6796 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945Abart  ** 50,—
6797 110 Pfg Felix Mendelssohn Bartholdy im senkr. Dreierstreifens eines verschnittenen Kleinbogens, durch falsches einlegen in die Bogen-

schneideeinrichtung wurde der Kleinbogen verschnitten, ausführliches Fotoattest Schlegel BPP (in Kopie) für ein identisches Stück! Dekorati-
ve  Abart für die große Bund-Spezialsammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1953Abart  ** 50,—

6798 110 Pfg Felix Mendelsohn Bartholdy, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1953Bogen  ** 200,—
6799 10 Pfg Straßenverkehrssicherheit, markant verzähnter und verschnittener Kleinbogen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . 1954Abart  ** 100,—
6800 10 Pfg Sicherheit im Straßenverkehr, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1954ZS  ** 50,—
6801 110 Pfg Thomas Dehler, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963Abart  ** 200,—
6802 110 Pfg Thomas Dehler, zwei kpl. Bogen mit den Besonderheiten unten bzw. oben anhängendes Leerfeld in Markengröße", die Bögen zeigen

dann links bzw. rechts überbreiten Markenrand mit den Farben gelb, blau, magenta bzw. grau, schwarz und blau, postfrisch, dekorative Abart!
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963L (4)  ** 150,—

6803P 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2010Abart  ** 250,—
6804FP 110 Pfg. Deutscher Fußballmeister ungezähnt, mit leichtem Schmitzdruck, aus der linken oberen Bogenecke, postf. in Michel nicht bekannt. . 2010U  ** 250,—
6805P 300 Pfg 450 Jahre Sächsische Staatskapelle, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2025U  ** 130,—
6806FP 110 Pfg Katharina von Bora, Kleinbogen total verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029Abart  ** 250,—
6807 110 Pfg 500. Geburtstag von Katharina von Bora, ungezähnt, Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Schlegel BPP: “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2029U  ** 90,—

6808 56 Cent Grußmarke, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2223Abart  ** 150,—
6809P 56 Cent 1000 Jahre Bautzen, total verzähnter Kleinbogen mit “Zwischenstegen”, tadellos postfrisch, dekorativ siehe Foto! . . . . . . . . . . . . 2245Abart  ** 250,—
6810P 55 Cent Weihnachten 2008, verzähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Abart  ** 250,—
6811 55 Cent Weihnachten 2008, markant verzähnter Bogen, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2704Bogen  ** 200,—
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Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
6812 1999, ATM Postemblem, Versandstellen-Satz 2, kpl. auf drei FIDACOS Schmuck-FDC’s mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 VS [ 40,—
6813 100 bis 440 Pfg Postemblem, Type II, VS1-Satz zu 6 versch. Werten, einheitlich gestempelt “BONN 26.2.02", tadellos . . . . . . . . . . . . . . 3.2 # 40,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
6814 Jahrbuch 1975, kpl. postfrisch mit Schwarzdruck, Prachterhaltung, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 3  ** 30,—
6815 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 12  ** 80,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
6816 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, zwei Sätze, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 70,—
6817 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (10)  ** 160,—
6818 40 Pfg Alexander von Humboldt, 70 Stück postfrisch, fast durchgängig in Einheiten, Mi. 154.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309(70)  ** 30,—
6819 7 bis 40 Pfg Märchen der Brüder Grimm, 30 Sätze in postfrischen Einheiten, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/25(30)  ** 30,—
6820 0,05 Euro Erfurter Dom von Feld 9 mit Plattenfehler I als MeF zu 11 Marken auf Briefumschlag, viele Marken zentrisch entwertet, 49 Stück, im

Mi. 2012 nur noch mit “-.-” gelistet, früher mit 5.- - es ergibt sich nach altem Mi. ein Katalogwert von 2.695.- Euro - ideal für den Versand-
händler, dieser Posten würde über 500 schöne Briefstücke der Marke ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2138I (539)
[

100,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
6821 Markenheftchenbogen Heuss, stehendes Wasserzeichen, mit Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 160,—
6822 Heuss-MHB liegendes Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 450,—

6823 Heuss-Markenheftchen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 30,—
6824 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20aI PF  ** 30,—
6825 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezo-

gen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54 gepr. Schmidl BPP
Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 350,—

6826 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Er-
haltung, Rarität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 90,—

6827 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, nach Hölzer 175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22u PFII 25,—
6828 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel 130,- Euro . MH22v PF  ** 25,—
6829 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 y K2, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel

120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22y K2 P  ** 25,—

6830 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 140,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad K1  ** 25,—

6831 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,- Euro MH22ad K2  ** 25,—
6832 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Höl-

zer 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH23a PFV  ** 60,—

Bundesrepublik Deutschland Markenheftchenblätter
6833 Heuss-Markenheftchenblatt in angegebener Type, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8YII  ** 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
6834 RL + R1 + 10, RL + 20, RL + R1 + 10 senkr. Zusammenhängend, postfr., einmal in der Zähnung senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1,RL2  ** 130,—
6835FP Heuss liegendes Wasserzeichen Nachauflage, alle Zusammendrucke komplett tadellos postfrisch und bis auf einen kleinen schwarzen Haft-

punkt bei dem abgebildeten ZD alle tadellos, Mi. 735,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W17/S52YII  ** 140,—

6836 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,—
6837 8/Z/1 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII ] 65,—

EUROPA

6838P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
6839 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
6840P 10 Fr. - 50 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/65I  * 70,—
6841P Orval 1933, kompletter postfrischer Luxussatz ohne jegliche Signaturen, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353/65  ** 700,—
6842 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—
6843 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—

Bosnien-Herzegowina
6844 7 H. auf 5 H. grün, postfrisch/ungebrauchter (min. gelbe Fleckchen auf der Gummierung und zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock, in der Mit-

te Mi.-Nr. 93 F “1915 statt 7 Heller” - Abart tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93F  ** 30,—

6845 12 H. auf 10 H. hellkarmin, postfrisch/ungebrauchter (min. gelbe Fleckchen auf der Gummierung und zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock,
in der Mitte Mi.-Nr. 94 F “7 statt 12 Heller” - Abart tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94F  ** 30,—

Dänemark
6846P 1853, “KJOBENHAVEN 10.5.”, EKr. klar auf komplettem Faltbrief mit Leitvemerk “via Wismar p Obotzet (?)” nach Hamburg mit Ankunftsstem-

pel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6847 8 S. grün, klar mit “80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—

Estland
6848 30 M., 40 M. sowie 70 M. Theater, tadellos ungebraucht, Michel 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/6, 62  * Gebot
6849 2 S. auf 2 M. bis 10 S. auf 10 M, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/72  * Gebot
6850 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz 1931, Satzausgabe bis auf den Höchstwert tadellos postfrisch, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  **/* Gebot

Estland Lokalausgabe Reval
6851 1 Kop. ungezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B # 30,—
6852 2 u. 3 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinstem Falzrest, Mi.

110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/3A  * 30,—

6853 2 u. 3 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, je auf Briefstück, davon die 2 Kop.-Marke mit Ersttagsstempel “TALLINN
7.5.19", Mi. 110.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/3A ] 35,—
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Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen

6854 25 C. blau, waager. Paar a. kl. Briefstück, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
6855P 40 C. rotorange, allseits vollrandig, rs. winzige Schürfung, gest., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 90,—
6856 5 C. b-Farbe, vollrandiges Exemplar mit dünner Stelle, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
6857P 25 C. blau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer Punktstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
6858P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, tadellos gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a  (*) 180,—
6859P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 100,—
6860 10 C. mattbraun im ungebrauchten waagerechtem Paar, beide Werte mit vollem Originalgummi, jedoch jeweils eine helle Stelle, Yvert Nr. 28B,

bildseitig schönes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27  * 50,—

6861P 5 Fr. graublau, klar gest., tadellos, Mi. 1000,— kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 270,—
6862 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656" (260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42hn. # 40,—
6863 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violett-

blauer Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 80,—

6864P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1000,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 100,—
6865 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,—
6866 50 C. Allegorie, GC-Papier, leichte Zahnfehler, ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97y  * 30,—
6867 15+5 C. Rotes Kreuz, tadellos ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 35,—
6868 2 Fr. orangerot/hellblau, Allegorie 1920, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139  * 30,—
6869 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
6870P 2 Fr. Le Havre, Oberrandstück, tadellos postfrisch. sign. u. a. Star(auschek), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 300,—
6871 30 u. 55 C. National-Museen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Auflage nur 150.000 Sätze,

davon die meisten in gestempelt erhalten, Michelwert 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
359/60  * 40,—

6872 1.20 Fr. - 5 Fr. Marschall Pétain, waager. Fünferstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589/93Str.  ** 35,—

Frankreich Portomarken
6873P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 150,—
6874P 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Frankreich Marken für den Europarat
6875 1958, Zusammendruckblock der Werte zu 8, 20 und 35 Fr., gezähnt, tadellos postfrische, sehr seltener Sonderblock mit einer Auflage von nur

20 Stück!!! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3,5  ** 300,—

6876P 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz
entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (2) # 100,—

6877P 1 P. rotbraun, Platte 29, waager. 4er-Streifen BG-BH-BI-BJ in gestempelter Bedarfserhaltung mit zart aufsitzendem schwarzem Malteser-
kreuz, linke Marke stark abgeschnitten, trotzdem sehr dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 200,—

6878P 1 P. rotbraun, Platte 34, KG, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 -
Woburn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 135,—

6879P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297 . . . . . . . . 3Ie(4) # 350,—
6880P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine

Stelle unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke
etwas dünn, trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

6881P 1 P. rotbraun, gez K16, stark verzähnt, dadurch Wertangabe oben und unten, auf kpl. Faltbrief von “PORT GLASGOW DE 6 1954" nach Liver-
pool . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A [ 30,—

6882 3 P. bis 1’6 Sh’P 100 Jahre Internationales Rotes Kreuz, mit Phosphorstreifen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/64y  ** 30,—

Großbritannien Dienstmarken
6883 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

Griechenland
6884P 3 bis 100 Dr. Nationale Jugendorganisation 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur unter 9.000 Stück je

Marke beachten! Karamitsos-Katalog 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/36  ** 350,—

Island
6885 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
6886 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—

Italien
6887P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 180,—
6888 2 L. und 25 C. je 2 Stück mit 10 und 50 C. Imperiale mit Firmenlochung “B.C.I.” rückseitig auf versiegeltem Auslandswertbrief über 300 Lire,

29 gr. von TRIEST 1.2.37 nach Salzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
311(2) u.a. [ Gebot

6889 5 L. mit 10 C. und 2mal 75 C. Imperiale rückseitig auf versiegeltem Auslandswertbrief über 300 Lire, 68 gr. von TRIEST 4.2.33 nach Salzburg 313,301,08
[

Gebot

6890 Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—

Italien Paketmarken
6891FP 1000 L. kornblumenblau, Wz. 3, tadellos postfr., Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 1100,—
6892 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—

6893 1953, markenloser Brief mit Aufgabestempel “ZAGREB 18.IV.53 und 2 verschiedene Nebenstempeln ”Vojna Posta" (Militär-Post), selten . ] 40,—
6894 1947, Brief der jugoslawischen Militärmission in Berlin mit rotem Absendestempel, frankiert mit Gemeinschaftsausgabe 16 Pfg., an das Hilfs-

werk der Evangelischen Kirche in Berlin-Chalottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6895 Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
6896 2 F. Zeitungsmarke mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57  ** 20,—
6897 1 Kr. Parlamentszeichnung mit Aufdruck von Mi.-Nr. 80, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79F  ** 50,—
6898P 2 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . 88Pr.  (*) 100,—
6899 3 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . 89Pr.  (*) 100,—
6900 3 F. Freimarke, ungezähnt mit vierfachem Druck, davon zwei Mal kopfstehend auf dünnem gewöhnlichen Papier, ungebraucht ohne Gummi,

wie verausgabt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89uDDDD  (*) 75,—

6901P 10 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 91Pr.  (*) 100,—
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Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
6812 1999, ATM Postemblem, Versandstellen-Satz 2, kpl. auf drei FIDACOS Schmuck-FDC’s mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 VS [ 40,—
6813 100 bis 440 Pfg Postemblem, Type II, VS1-Satz zu 6 versch. Werten, einheitlich gestempelt “BONN 26.2.02", tadellos . . . . . . . . . . . . . . 3.2 # 40,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
6814 Jahrbuch 1975, kpl. postfrisch mit Schwarzdruck, Prachterhaltung, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 3  ** 30,—
6815 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 12  ** 80,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
6816 4 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit 1951, zwei Sätze, postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 70,—
6817 4 Pfg bis 30 Pfg Deutsche Verkehrsausstellung München, 10 Sätze, tadellos postfrisch, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70 (10)  ** 160,—
6818 40 Pfg Alexander von Humboldt, 70 Stück postfrisch, fast durchgängig in Einheiten, Mi. 154.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309(70)  ** 30,—
6819 7 bis 40 Pfg Märchen der Brüder Grimm, 30 Sätze in postfrischen Einheiten, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/25(30)  ** 30,—
6820 0,05 Euro Erfurter Dom von Feld 9 mit Plattenfehler I als MeF zu 11 Marken auf Briefumschlag, viele Marken zentrisch entwertet, 49 Stück, im

Mi. 2012 nur noch mit “-.-” gelistet, früher mit 5.- - es ergibt sich nach altem Mi. ein Katalogwert von 2.695.- Euro - ideal für den Versand-
händler, dieser Posten würde über 500 schöne Briefstücke der Marke ergeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2138I (539)
[

100,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
6821 Markenheftchenbogen Heuss, stehendes Wasserzeichen, mit Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 160,—
6822 Heuss-MHB liegendes Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 450,—

6823 Heuss-Markenheftchen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 30,—
6824 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20aI PF  ** 30,—
6825 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezo-

gen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54 gepr. Schmidl BPP
Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 350,—

6826 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Er-
haltung, Rarität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 90,—

6827 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, nach Hölzer 175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22u PFII 25,—
6828 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel 130,- Euro . MH22v PF  ** 25,—
6829 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 y K2, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel

120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22y K2 P  ** 25,—

6830 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 140,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad K1  ** 25,—

6831 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,- Euro MH22ad K2  ** 25,—
6832 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Höl-

zer 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH23a PFV  ** 60,—

Bundesrepublik Deutschland Markenheftchenblätter
6833 Heuss-Markenheftchenblatt in angegebener Type, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBL8YII  ** 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
6834 RL + R1 + 10, RL + 20, RL + R1 + 10 senkr. Zusammenhängend, postfr., einmal in der Zähnung senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1,RL2  ** 130,—
6835FP Heuss liegendes Wasserzeichen Nachauflage, alle Zusammendrucke komplett tadellos postfrisch und bis auf einen kleinen schwarzen Haft-

punkt bei dem abgebildeten ZD alle tadellos, Mi. 735,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W17/S52YII  ** 140,—

6836 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,—
6837 8/Z/1 Pf. Heuss a. ], Kurzbefund Schlegel D. BPP “einwandfrei”, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII ] 65,—

EUROPA

6838P 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,—
6839 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
6840P 10 Fr. - 50 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/65I  * 70,—
6841P Orval 1933, kompletter postfrischer Luxussatz ohne jegliche Signaturen, Mi. 2.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353/65  ** 700,—
6842 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,—
6843 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—

Bosnien-Herzegowina
6844 7 H. auf 5 H. grün, postfrisch/ungebrauchter (min. gelbe Fleckchen auf der Gummierung und zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock, in der Mit-

te Mi.-Nr. 93 F “1915 statt 7 Heller” - Abart tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93F  ** 30,—

6845 12 H. auf 10 H. hellkarmin, postfrisch/ungebrauchter (min. gelbe Fleckchen auf der Gummierung und zwei Werte mit Falzspur) Neunerblock,
in der Mitte Mi.-Nr. 94 F “7 statt 12 Heller” - Abart tadellos postfrisch, Mi. ca. 140.- für die Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94F  ** 30,—

Dänemark
6846P 1853, “KJOBENHAVEN 10.5.”, EKr. klar auf komplettem Faltbrief mit Leitvemerk “via Wismar p Obotzet (?)” nach Hamburg mit Ankunftsstem-

pel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

6847 8 S. grün, klar mit “80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—

Estland
6848 30 M., 40 M. sowie 70 M. Theater, tadellos ungebraucht, Michel 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/6, 62  * Gebot
6849 2 S. auf 2 M. bis 10 S. auf 10 M, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/72  * Gebot
6850 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz 1931, Satzausgabe bis auf den Höchstwert tadellos postfrisch, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  **/* Gebot

Estland Lokalausgabe Reval
6851 1 Kop. ungezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B # 30,—
6852 2 u. 3 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinstem Falzrest, Mi.

110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/3A  * 30,—

6853 2 u. 3 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck “Eesti Post”, je auf Briefstück, davon die 2 Kop.-Marke mit Ersttagsstempel “TALLINN
7.5.19", Mi. 110.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/3A ] 35,—

210

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen

6854 25 C. blau, waager. Paar a. kl. Briefstück, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 30,—
6855P 40 C. rotorange, allseits vollrandig, rs. winzige Schürfung, gest., Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 90,—
6856 5 C. b-Farbe, vollrandiges Exemplar mit dünner Stelle, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
6857P 25 C. blau, allseits voll-/breitr. a. kleinem Briefstück, klarer Punktstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
6858P 10 C. gelbbraun, ohne Gummi, tadellos gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a  (*) 180,—
6859P 40 C. orange, ohne Gummi, rs. leichte Schürfung, Mi. für ungebr. 1400,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a  (*) 100,—
6860 10 C. mattbraun im ungebrauchten waagerechtem Paar, beide Werte mit vollem Originalgummi, jedoch jeweils eine helle Stelle, Yvert Nr. 28B,

bildseitig schönes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27  * 50,—

6861P 5 Fr. graublau, klar gest., tadellos, Mi. 1000,— kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 270,—
6862 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656" (260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42hn. # 40,—
6863 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violett-

blauer Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 80,—

6864P 10 C. grün, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 1000,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60I  (*) 100,—
6865 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,—
6866 50 C. Allegorie, GC-Papier, leichte Zahnfehler, ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97y  * 30,—
6867 15+5 C. Rotes Kreuz, tadellos ungebr., Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 35,—
6868 2 Fr. orangerot/hellblau, Allegorie 1920, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139  * 30,—
6869 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
6870P 2 Fr. Le Havre, Oberrandstück, tadellos postfrisch. sign. u. a. Star(auschek), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239  ** 300,—
6871 30 u. 55 C. National-Museen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Auflage nur 150.000 Sätze,

davon die meisten in gestempelt erhalten, Michelwert 250.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
359/60  * 40,—

6872 1.20 Fr. - 5 Fr. Marschall Pétain, waager. Fünferstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589/93Str.  ** 35,—

Frankreich Portomarken
6873P 1 Fr. rotbraun, tadellos ungebr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 150,—
6874P 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,—

Frankreich Marken für den Europarat
6875 1958, Zusammendruckblock der Werte zu 8, 20 und 35 Fr., gezähnt, tadellos postfrische, sehr seltener Sonderblock mit einer Auflage von nur

20 Stück!!! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,3,5  ** 300,—

6876P 1 P. rotbraun, Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz
entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I (2) # 100,—

6877P 1 P. rotbraun, Platte 29, waager. 4er-Streifen BG-BH-BI-BJ in gestempelter Bedarfserhaltung mit zart aufsitzendem schwarzem Malteser-
kreuz, linke Marke stark abgeschnitten, trotzdem sehr dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 200,—

6878P 1 P. rotbraun, Platte 34, KG, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 -
Woburn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 135,—

6879P 1 P. rotbraun, Platte 93, waager. 4er-Streifen FH-FI-FJ-FK, farbfrisch, sauber entwertet mit grünblauem Nummernstempel 297 . . . . . . . . 3Ie(4) # 350,—
6880P 1 P. braunrot, Platte 146, insgesamt gut gerandeter waager. 9er-Streifen GA-GB-GC-GD-GE-GF-GG-GH-GI, lediglich eine kleine

Stelle unten links berührt, sonst voll- bis breitrandig, oben rechts kleiner Vortrennschnitt, rechts oben Eckbug sowie 4. Marke
etwas dünn, trotzdem optisch sehr wirkungsvoll und als 9er-Streifen selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa(9) # 600,—

6881P 1 P. rotbraun, gez K16, stark verzähnt, dadurch Wertangabe oben und unten, auf kpl. Faltbrief von “PORT GLASGOW DE 6 1954" nach Liver-
pool . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A [ 30,—

6882 3 P. bis 1’6 Sh’P 100 Jahre Internationales Rotes Kreuz, mit Phosphorstreifen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/64y  ** 30,—

Großbritannien Dienstmarken
6883 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

Griechenland
6884P 3 bis 100 Dr. Nationale Jugendorganisation 1940, tadellos postfrisch, bitte die niedrigen Auflagenzahlen von meist nur unter 9.000 Stück je

Marke beachten! Karamitsos-Katalog 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427/36  ** 350,—

Island
6885 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
6886 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—

Italien
6887P 45 C. grauoliv, ungebr. mit größerer Haftstelle, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  * 180,—
6888 2 L. und 25 C. je 2 Stück mit 10 und 50 C. Imperiale mit Firmenlochung “B.C.I.” rückseitig auf versiegeltem Auslandswertbrief über 300 Lire,

29 gr. von TRIEST 1.2.37 nach Salzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
311(2) u.a. [ Gebot

6889 5 L. mit 10 C. und 2mal 75 C. Imperiale rückseitig auf versiegeltem Auslandswertbrief über 300 Lire, 68 gr. von TRIEST 4.2.33 nach Salzburg 313,301,08
[

Gebot

6890 Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—

Italien Paketmarken
6891FP 1000 L. kornblumenblau, Wz. 3, tadellos postfr., Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 1100,—
6892 40 L. - 110 L. Gebührenmarken für Paketzustellung, tadellos postfr., Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1/4  ** 150,—

6893 1953, markenloser Brief mit Aufgabestempel “ZAGREB 18.IV.53 und 2 verschiedene Nebenstempeln ”Vojna Posta" (Militär-Post), selten . ] 40,—
6894 1947, Brief der jugoslawischen Militärmission in Berlin mit rotem Absendestempel, frankiert mit Gemeinschaftsausgabe 16 Pfg., an das Hilfs-

werk der Evangelischen Kirche in Berlin-Chalottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6895 Olympiade-Block, 3 Stück waager. zusammenhängend aus der linken oberen Bogenecke des Druckbogens, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 24  ** 100,—
6896 2 F. Zeitungsmarke mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57  ** 20,—
6897 1 Kr. Parlamentszeichnung mit Aufdruck von Mi.-Nr. 80, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79F  ** 50,—
6898P 2 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . 88Pr.  (*) 100,—
6899 3 F. Freimarke, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . 89Pr.  (*) 100,—
6900 3 F. Freimarke, ungezähnt mit vierfachem Druck, davon zwei Mal kopfstehend auf dünnem gewöhnlichen Papier, ungebraucht ohne Gummi,

wie verausgabt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89uDDDD  (*) 75,—

6901P 10 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 91Pr.  (*) 100,—
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6902 20 F. Freimarken, gez. 121/2, Platte II, Type 2, mit Plattenfehler “letztes A in HRVATSKA oben links mit einen Strich”, postfrisch, Fotoattest
Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92B  ** 50,—

6903P 20 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . 92Pr.  (*) 100,—
6904P 45 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 94Pr.  (*) 100,—
6905P 1 Kr. Freimarke, auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Pr.  (*) 100,—
6906P 3 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (dunkelbraunviolett) auf bräunlichgrauem, rauen, nicht gummierten gewöhnlichen Papier, Foto-

attest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Pr.  (*) 100,—

6907P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (braun) auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, Fotoattest
Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr.  (*) 100,—

6908P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe als dreifacher Druck auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, in
Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes als Mehrfachdruck nicht bekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr. DDD  (*) 150,—

6909P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in orange, auf nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 98Pr. 100,—
6910P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in gelborange auf dickerem gelbbräunlichen, gewöhnlichen, nicht gummierten Papier, zu-

sätzlich rückseitiger Druck in etwas hellerem Farbton, auf dieser Papiersorte und in dieser Variante im Handbuch des kroatischen Philateli-
stenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98Pr.  (*) 150,—

6911P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in braunorange, Doppeldruck auf dickerem, gelbbräunlichen nicht gummierten gewöhnli-
chen Papier, auf dieser Papiersorte in Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . .

98Pr.DD  (*) 150,—

6912 2 Din. Befreiung Makedoniens im 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit zusätzlichen stark versetztem Kammschlag, postfrisch mit
kleinem Anhaftpunkt, interessante und seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458  ** 50,—

6913 1,50 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472Ul  ** 50,—
6914 6 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfr., Falzrest im Unterrand, Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . 480UU  ** 50,—
6915 Eisenbahn-Blocks je mit zentrischen Ersttagsstempeln “ZEMUN 15. XII.49" auf Umschlag, wahrscheinlich nachträglich aufgeklebt . . . . . . Bl.4A+B # 50,—
6916 0,50 - 50 Din. kpl. in 4er-Blocks, postfr., tadellos, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/39  ** 70,—
6917 1 - 15 Din. Einheimische Bilder kpl. in postfr. 4er-Blocks, 5 u. 8 Din in Farbnuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717/19  ** 100,—
6918 5-200 Din Jugoslawische Kunst auf 2 illustrierten Blanco-FDC, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87 [ 150,—
6919 Tito-Block, postfr., tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 40,—
6920 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,—
6921 0,15 Din. Freimarken, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166U  ** 50,—
6922P 0,85 Din. IAF ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1248U  ** 100,—
6923P 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
6924 0,30 u. 0,85 Din. 50 Jahrestag der Oktoberrevolution ungezähnt in waater. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1251/52  ** 100,—
6925 Oktoberrevolution Block mit Farbabarten Markenhintergrund hellgrau statt hellocker, postfr. gepr. u. Fotobefund Velickovic dazu normaler Ver-

gleichsblock postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12  ** 50,—

6926 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
6927 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI

**
170,—

6928 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI) . . . . . . . . . . . . . 1298/1302UFII
**

180,—

6929 0,50 Din. Karl Marx ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke postfr., sign. u. Fotobefund Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305U  ** 50,—
6930 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfr., gepr. und Fotoattest Velickovic . . 1306F  ** 50,—
6931 0,50 Din. ungezähnt, waager. Paar vom rechtem Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1306U  ** 100,—
6932 0,50 - 5 Din. Nationalhelden, Druckproben bzw. Vorlegestücke, Einzeldruck auf ungezähntem Glanzkartenpapier ohne Gummierung mit brei-

tem Markenrand oben und unten, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1307/12UPR.
(*)

100,—

6933 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 180,—
6934 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,—
6935 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,—
6936 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

“SPECIMEN”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB  ** 50,—

6937 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,—
6938 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
6939 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, At-

testkopie Zrinjscak.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1448DD  ** 150,—

6940 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
6941 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,—
6942 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
6943 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,—
6944 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
6945 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block vom Bogenunterrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1494XU  ** 100,—
6946 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,—
6947 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 1499/1500/02-

4  **
200,—

6948 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,—
6949 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,—
6950 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfr. Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest Tulinovic 1518F  ** 50,—
6951 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
6952 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522u  ** 50,—
6953 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfr., Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,—
6954 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,—
6955 2 Din. Nadeza Petrovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523U  ** 100,—
6956 0,80 Din. Metermaß ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1538U  ** 50,—
6957 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
6958 20 Din. Freimarken in kpl. Bogen zu 25 Marken links im Bogen bedeutend dunkler, wobei die Farbentiefe nach rechts stark abnimmt, so ge-

nannter Irisdruck, gepr. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1544IIbF  ** 50,—

6959 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,—
6960 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
6961 1,20 Din. Universitätsbibliothek in Fehlfarbe violettbraun statt schwarzviolett, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1576F  ** 30,—
6962 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584u  ** 50,—
6963 3,20 u. 8 Din. KSZE ungezähnt Einheitlich aus der linken oberen Bogensache, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . 1585/86U  ** 100,—
6964 1,20 Din. Svetozar Markovic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1593U  ** 50,—
6965 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—

6966 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,—
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6902 20 F. Freimarken, gez. 121/2, Platte II, Type 2, mit Plattenfehler “letztes A in HRVATSKA oben links mit einen Strich”, postfrisch, Fotoattest
Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92B  ** 50,—

6903P 20 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in schwarzer Farbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . 92Pr.  (*) 100,—
6904P 45 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Originalfarbe auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . 94Pr.  (*) 100,—
6905P 1 Kr. Freimarke, auf weißem nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Pr.  (*) 100,—
6906P 3 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (dunkelbraunviolett) auf bräunlichgrauem, rauen, nicht gummierten gewöhnlichen Papier, Foto-

attest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96Pr.  (*) 100,—

6907P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe (braun) auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, Fotoattest
Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr.  (*) 100,—

6908P 5 Kr. Freimarken, Druckprobe in Originalfarbe als dreifacher Druck auf bräunlichgrauen, rauen, nicht gummierten, gewöhnlichen Papier, in
Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes als Mehrfachdruck nicht bekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97Pr. DDD  (*) 150,—

6909P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in orange, auf nicht gummierten Kartonpapier, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 98Pr. 100,—
6910P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in gelborange auf dickerem gelbbräunlichen, gewöhnlichen, nicht gummierten Papier, zu-

sätzlich rückseitiger Druck in etwas hellerem Farbton, auf dieser Papiersorte und in dieser Variante im Handbuch des kroatischen Philateli-
stenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98Pr.  (*) 150,—

6911P 2 F. Zeitungsmarke, Druckprobe von der III. Platte in braunorange, Doppeldruck auf dickerem, gelbbräunlichen nicht gummierten gewöhnli-
chen Papier, auf dieser Papiersorte in Handbuch des kroatischen Philatelistenverbandes unbekannt, Fotoattest Zrinjscak BPP. . . . . . . . . .

98Pr.DD  (*) 150,—

6912 2 Din. Befreiung Makedoniens im 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit zusätzlichen stark versetztem Kammschlag, postfrisch mit
kleinem Anhaftpunkt, interessante und seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458  ** 50,—

6913 1,50 Din. waager. Paar vom linken Bogenrand, linke Marke links ungezähnt, postfr., Fotobefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472Ul  ** 50,—
6914 6 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfr., Falzrest im Unterrand, Fotobefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . 480UU  ** 50,—
6915 Eisenbahn-Blocks je mit zentrischen Ersttagsstempeln “ZEMUN 15. XII.49" auf Umschlag, wahrscheinlich nachträglich aufgeklebt . . . . . . Bl.4A+B # 50,—
6916 0,50 - 50 Din. kpl. in 4er-Blocks, postfr., tadellos, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/39  ** 70,—
6917 1 - 15 Din. Einheimische Bilder kpl. in postfr. 4er-Blocks, 5 u. 8 Din in Farbnuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717/19  ** 100,—
6918 5-200 Din Jugoslawische Kunst auf 2 illustrierten Blanco-FDC, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87 [ 150,—
6919 Tito-Block, postfr., tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 40,—
6920 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,—
6921 0,15 Din. Freimarken, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1166U  ** 50,—
6922P 0,85 Din. IAF ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1248U  ** 100,—
6923P 0,30 Din. Woche des Kindes ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1250U  ** 100,—
6924 0,30 u. 0,85 Din. 50 Jahrestag der Oktoberrevolution ungezähnt in waater. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1251/52  ** 100,—
6925 Oktoberrevolution Block mit Farbabarten Markenhintergrund hellgrau statt hellocker, postfr. gepr. u. Fotobefund Velickovic dazu normaler Ver-

gleichsblock postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12  ** 50,—

6926 Gemälde je in b-Farbe, Postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, je FA bzw. 1258b Attestkopie Velickovic VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1257/1261b  ** 130,—
6927 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI

**
170,—

6928 1-5 Din. Gemälde ungezähnt und Stdr.-Druck fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (als 1998/1302UFI) . . . . . . . . . . . . . 1298/1302UFII
**

180,—

6929 0,50 Din. Karl Marx ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke postfr., sign. u. Fotobefund Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305U  ** 50,—
6930 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfr., gepr. und Fotoattest Velickovic . . 1306F  ** 50,—
6931 0,50 Din. ungezähnt, waager. Paar vom rechtem Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1306U  ** 100,—
6932 0,50 - 5 Din. Nationalhelden, Druckproben bzw. Vorlegestücke, Einzeldruck auf ungezähntem Glanzkartenpapier ohne Gummierung mit brei-

tem Markenrand oben und unten, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1307/12UPR.
(*)

100,—

6933 0,50 - 5 Din. Kunst, ungezähnt, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1352/57U  ** 180,—
6934 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,—
6935 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,—
6936 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

“SPECIMEN”, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB  ** 50,—

6937 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,—
6938 1,25 Din. Winterolympiade mit Doppeldruck der roten Farbe (Sonne) in postfr. Kleinbogen, gepr. Zrinjscak HFS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1447DD  ** 50,—
6939 6 Din. Olympiade Sapporo, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe Gold, postfrischer Kleinbogen in tadelloser Erhaltung, At-

testkopie Zrinjscak.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1448DD  ** 150,—

6940 0,50 - 6,50 Din. Sommerolympiade, ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Glanzpapier, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451/56U  (*) 100,—
6941 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,—
6942 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,—
6943 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,—
6944 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,—
6945 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block vom Bogenunterrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1494XU  ** 100,—
6946 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,—
6947 0,50-1,25 Din. und 3,25-6,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt, einheitlich von linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 1499/1500/02-

4  **
200,—

6948 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,—
6949 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,—
6950 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfr. Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest Tulinovic 1518F  ** 50,—
6951 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,—
6952 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522u  ** 50,—
6953 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfr., Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,—
6954 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,—
6955 2 Din. Nadeza Petrovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523U  ** 100,—
6956 0,80 Din. Metermaß ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1538U  ** 50,—
6957 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak. . . . . . . 1539DD  ** 140,—
6958 20 Din. Freimarken in kpl. Bogen zu 25 Marken links im Bogen bedeutend dunkler, wobei die Farbentiefe nach rechts stark abnimmt, so ge-

nannter Irisdruck, gepr. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1544IIbF  ** 50,—

6959 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,—
6960 0,80 - 8 Din. UPU ungezähnt, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1546/48U  ** 150,—
6961 1,20 Din. Universitätsbibliothek in Fehlfarbe violettbraun statt schwarzviolett, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1576F  ** 30,—
6962 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584u  ** 50,—
6963 3,20 u. 8 Din. KSZE ungezähnt Einheitlich aus der linken oberen Bogensache, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . 1585/86U  ** 100,—
6964 1,20 Din. Svetozar Markovic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1593U  ** 50,—
6965 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,—

6966 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,—
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6967P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfr., sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
6968 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1672U  ** 50,—
6969 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,—
6970 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfr. , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u. Attest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,—

6971 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
6972 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
6973 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694U  ** 30,—
6974 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,—
6975 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfr., sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,—

6976 1,50 Din. Filip Filipovic und Radovan Dragovic, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
6977 1,50 Din. Filipovic und Dragovic, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
6978 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten, Untergrund in silber statt in gold, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1733/34F  ** 100,—
6979 Tito-Block mit Doppeldruck der roten Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18  ** 50,—
6980 2 auf 1 Din. Sehenswürdigkeiten, waager. 20er-Block, dabei die Felder 1 - 4 und 11 - 14 ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. 1736  ** 100,—
6981 3,40 auf 2,10 Din. senkr. 10er-Streifen, nur eine Marke mit Aufdruck, die 9 anderen mit Blinddruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738  ** 100,—
6982 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
6983 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten “Gebäude grau statt braun”, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,—
6984 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,—
6985 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
6986 2 Din. Zeitung Politike, fehlende Farbe Gold, aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777F  ** 50,—
6987 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,—
6988 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1779U  ** 80,—

6989 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,—
6990 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,—
6991 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,—
6992 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
6993 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
6994 2 Din. Kardelj, ungezähnt, postr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . 1819U  ** 100,—
6995 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest Tubonovic . 1820U  ** 100,—
6996 2 - 10 Din. Olympiade ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824/27U  ** 100,—
6997 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,—
6998 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfr., tadellos (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 160,—
6999 2,50 Din. Iran Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,—
7000 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,—
7001 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7002 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,—
7003 Tito-Block, Blockrand olivgelb statt hellorangerot, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19F  ** 50,—
7004 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

7005 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,—
7006 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,—
7007 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7008 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7009 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7010 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
7011 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
7012 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 200,—
7013 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
7014 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsmarke 2025F  ** 50,—
7015 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . 2026F  ** 50,—
7016 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7017 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfr. Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,—
7018 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfr., tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
7019 Freimarke ohne Wertangabe, ungezähnt, 4er-Block vom linken Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2601IU  ** 100,—
7020 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7021 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7022 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

7023 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . # 50,—
7024P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfr. sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
7025 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
7026 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . . . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7027 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfr., 4 K. im Zierfeld kleine Leimspur,

sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73I  ** 50,—

7028 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, ungebr.
ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86/90Pr.  (*) 200,—

7029 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7030 Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
7031P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
7032 3,50 K. Zagreb, 12 verschiedene Probedrucke bzw. Farbproben, ungebr. ohne Gummi, ex Ministerbücher, teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 180,—
7033 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
7034 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
7035 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u. Phasendrucke in

Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

7036 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
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6967P 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfr., sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,—
6968 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1672U  ** 50,—
6969 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,—
6970 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfr. , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u. Attest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,—

6971 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,—
6972 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,—
6973 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694U  ** 30,—
6974 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,—
6975 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfr., sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,—

6976 1,50 Din. Filip Filipovic und Radovan Dragovic, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
6977 1,50 Din. Filipovic und Dragovic, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
6978 2 u. 4,90 Din. Bund der Kommunisten, Untergrund in silber statt in gold, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1733/34F  ** 100,—
6979 Tito-Block mit Doppeldruck der roten Farbe, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18  ** 50,—
6980 2 auf 1 Din. Sehenswürdigkeiten, waager. 20er-Block, dabei die Felder 1 - 4 und 11 - 14 ohne Aufdruck, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic. 1736  ** 100,—
6981 3,40 auf 2,10 Din. senkr. 10er-Streifen, nur eine Marke mit Aufdruck, die 9 anderen mit Blinddruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738  ** 100,—
6982 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,—
6983 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten “Gebäude grau statt braun”, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,—
6984 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,—
6985 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,—
6986 2 Din. Zeitung Politike, fehlende Farbe Gold, aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777F  ** 50,—
6987 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,—
6988 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1779U  ** 80,—

6989 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,—
6990 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,—
6991 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,—
6992 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfr. tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,—
6993 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
6994 2 Din. Kardelj, ungezähnt, postr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., gepr. u. Fotoattest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . 1819U  ** 100,—
6995 2 Din. Umbenennung der Stadt Ploce in Kardeljevo ungezähnt im postfr. 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, Attest Tubonovic . 1820U  ** 100,—
6996 2 - 10 Din. Olympiade ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1824/27U  ** 100,—
6997 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,—
6998 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfr., tadellos (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 160,—
6999 2,50 Din. Iran Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,—
7000 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,—
7001 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,—
7002 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,—
7003 Tito-Block, Blockrand olivgelb statt hellorangerot, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19F  ** 50,—
7004 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,—

7005 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,—
7006 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,—
7007 4 - 15 Din. Olympiade Sarajevo, ungezähnt, Einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1950/53U  ** 200,—
7008 4 - 15 Din. Kunst ungezähnt, Einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957/61U  ** 200,—
7009 4 u. 23,70 Din. Eisenbahnlinie nach Rijeke, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981/82U  ** 100,—
7010 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,—
7011 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,—
7012 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt aus der Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007/12U  ** 200,—
7013 4 - 23,70 Din. Olympische Winterspiele Sarajevo ungezähnt, Einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . 2025/32U  ** 180,—
7014 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsmarke 2025F  ** 50,—
7015 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . 2026F  ** 50,—
7016 4 - 40 Din. Kinderwiegen ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2061/64U  ** 150,—
7017 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfr. Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,—
7018 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfr., tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,—
7019 Freimarke ohne Wertangabe, ungezähnt, 4er-Block vom linken Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2601IU  ** 100,—
7020 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,—

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
7021 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,—
7022 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,—

7023 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK “GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . # 50,—
7024P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfr. sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
7025 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
7026 2 - 4 K. ungezähnt auf dickem weißen glänzendem Kunstdruckpapier, waager. Paare aus unterem Bogenecken, aus Ministeralbum . . . . . 70/33,uPr.  (*) 100,—
7027 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfr., 4 K. im Zierfeld kleine Leimspur,

sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73I  ** 50,—

7028 1,50 - 13 K. Rotes Kreuz, 7 verschiedene ungezähnte Farbproben, einmal ohne Eindruck des Roten Kreuzes, in Eckrand 4er-Blocks, ungebr.
ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86/90Pr.  (*) 200,—

7029 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
7030 Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
7031P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
7032 3,50 K. Zagreb, 12 verschiedene Probedrucke bzw. Farbproben, ungebr. ohne Gummi, ex Ministerbücher, teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 180,—
7033 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
7034 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
7035 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u. Phasendrucke in

Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

7036 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 90,—
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7037 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
7038P Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Ministerbuch . . Bl.6IPr.  ** 450,—
7039P Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer

Ecke, Druckfarbe violettbraun, ungezähnt, postfrisch (leichte Fingerspuren und etwas Druckfarbe rücks.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 300,—

7040P Zagreb-Block, Farbprobe in violettbraun auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 500,—

7041 3,50 K. + 1,50 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurz-
befund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120u  ** 30,—

Kroatien Portomarken
7042P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—
7043 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.

**/(*)
150,—

Kroatien Dienstmarken
7044 15 verschiedene, ungezähnte Werte ex 25 B.-100 K., dabei verschiedene Papierarten und Besonderheiten, postfrisch, für jede Marke Foto-

kurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

7045 3 K. ungezähnter Probedruck auf Kartonpapier mit rückseitigem Notendruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund
Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6P  ** 30,—

7046 0,05 - 1 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35U  ** 100,—
7047P 0,10 - 5 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42U  ** 100,—
7048 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,—
7049 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 100,—
7050 1,50 ND. Olympiade, ungez. vom unteren Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61U  ** 50,—
7051P 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 100,—
7052 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,—

Liechtenstein - Vor- und Mitläufer
7053P Schweiz, 2½ Rp. Tellknabe, waager. Paar mit Lichtenstein Gebäude 40 und 80 Rp.(Nr. 57, 59) auf Briefstück, klar gest. VADUZ 8.VII.21, Mi.

1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M 136(2) ] 420,—

7054 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7055 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
7056P 5 bis 25 Heller, Fürst Johann, Kreidepapier, 3 Werte postfrisch, je ungezähnt, 5 H. waager. Paar und 25 H. je Fotoattest Marxer BPP

bzw. SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. ca. 2.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 xU  ** 900,—

7057P 5 bis 25 Heller, Fürst Johann, Normalpapier, 3 Werte postfrisch, 25 H. Fotoattest Marxer BBP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2.000,-. 1/3 yb  ** 550,—
7058 5 bis 25 H Fürst Johann III, auf gestrichenem Papier, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
7059P 25 H. mittelultramarin, gest. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
7060P 25 H dunkelkobalt auf normalem Papier, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya  * 200,—
7061P 25 H mittelultramarin, ungebraucht, Altsignaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 120,—
7062P 25 Heller, Fürst Johann ultramarin, Normalpapier, Oberrandstück postfrisch, ungezähnt, Fotoattest Marxer BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3ybU  ** 550,—

7063P 5 H. bis 2½ Kr., Wappen und Fürst Johann, je mit kopfstehendem Aufdruck oben, 6 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und
einwandfrei, 40 H. kleine Zahnfehler”, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/16 KI  ** 380,—

7064P 5 H. bis 10 K. Freimarken ab Juni 1920, bis auf die Werte zu 10 H. und 2 Kr. kpl. Satz breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos post-
frisch, die 60 H.-Marke mit produktionsbedingter Papierfalte, die Werte zu 5 u. 50 H. sowie 1 Kr. mit Bogenrand, Michelwert für kpl. Satz Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex25/39U  ** 200,—

7065P 2 Rp bis 15 Rp, Landeswappen gez. 9 1/2, komplett, postfrisch, 7 1/2 und 10 Rp ungebraucht, 13 Rp Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/52A  **/* 350,—
7066P 20 Rp- 1 Fr Landschaften, komplett, postfrisch, 2 Werte kleine Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/60  ** 200,—
7067P 30 Rp. Kirche in Bendern, Fehlfarbe dunkelgraugrün mit leicht verschobenem Mittelstück, rechtes Randstück postfrisch, Fotoattest Marxer

BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55F  ** 300,—

7068 80 Rp. Freimarke in der besseren B-Zähnung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 30,—
7069 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
7070P Nicht ausgegeben: 30 Rp. Schlosshof Vaduz blau, ungezähnt, kompletter Originalbogen zu 50 Stück, ungebraucht ohne Gummi

(wurde nur so hergestellt), über der 5. Marke oben mit Plattennummer “3", große Seltenheit, die gesamte Auflage betrug nur 20
Bogen, von denen die meisten aufgetrennt sein dürften. Liebhaberlos! Fotoattest Marxer BPP: ”echt und einwandfrei", Mi.
12.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII (50)  (*) 2500,—

7071P 1 1/2 Fr Regierungsgebäude, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 100,—
7072 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
7073 10 Rp. - 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 30,—
7074 5 - 30 Rp Hochwassergeschädigte komplett tadellos gestempelt, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 35,—
7075P 10 Rp.-5 Fr. 70 Jahre Regentschaft, komplett gestempelt, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89 # 280,—
7076 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
7077 60 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103B  * 30,—
7078FP 2 Fr. Fürstenpaar, gez. 11 1/2: 10 1/2 mit Teilstempel von “SCHAAN” sehr seltene Marke, es wurde nur ein Bogen von 45 Marken

verkauft, Fotoattest Eichele, handschriftliche Echtheitsbestätigung Marxer mit ausführlicher Begründung (nach Ende seiner Prüf-
tätigkeit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107C # 3000,—

7079 1 und 2 Fr, Zeppelin, postfrisch, 2 Fr unten raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 150,—
7080 1 Fr. u 2 Fr. Luftpostmarken 1931 “Graf Zeppelin”, tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 40,—
7081P 25 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften, komplett, ungebraucht mit nur leichten Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21  * 150,—
7082P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1200,—

7083P Vaduz-Block, postfrisch, herstellungsbedingtes kleines Leimfleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 800,—
7084P 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
7085P 20 bis 40 Rp. Huldigung, Geschenkheft mit Essay 5 Fr. als Schwarzdruck und 5 Fr. Fürst Franz Josef II. mit persönlicher Unterschrift. . . . . GH I ] 200,—
7086 2, 3 und 5 Fr. Wappen und Fürst Franz Josef II., kpl. Bogensatz postfrisch, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/84 Klbg  ** 400,—
7087P 10 Rp. Fürst Franz Josef II., ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211U  ** 400,—
7088 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr. (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
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7037 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
7038P Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Ministerbuch . . Bl.6IPr.  ** 450,—
7039P Zagreb-Block, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker unterer

Ecke, Druckfarbe violettbraun, ungezähnt, postfrisch (leichte Fingerspuren und etwas Druckfarbe rücks.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 300,—

7040P Zagreb-Block, Farbprobe in violettbraun auf violettfarbenem, ungummierten Papier, Stecherzeichen “S” im Schild neben der
Haustür, Format 102x132 mm, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.6 Pr.  (*) 500,—

7041 3,50 K. + 1,50 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurz-
befund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120u  ** 30,—

Kroatien Portomarken
7042P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—
7043 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.

**/(*)
150,—

Kroatien Dienstmarken
7044 15 verschiedene, ungezähnte Werte ex 25 B.-100 K., dabei verschiedene Papierarten und Besonderheiten, postfrisch, für jede Marke Foto-

kurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

7045 3 K. ungezähnter Probedruck auf Kartonpapier mit rückseitigem Notendruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund
Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6P  ** 30,—

7046 0,05 - 1 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35U  ** 100,—
7047P 0,10 - 5 ND. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/42U  ** 100,—
7048 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,—
7049 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 100,—
7050 1,50 ND. Olympiade, ungez. vom unteren Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61U  ** 50,—
7051P 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 100,—
7052 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,—

Liechtenstein - Vor- und Mitläufer
7053P Schweiz, 2½ Rp. Tellknabe, waager. Paar mit Lichtenstein Gebäude 40 und 80 Rp.(Nr. 57, 59) auf Briefstück, klar gest. VADUZ 8.VII.21, Mi.

1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M 136(2) ] 420,—

7054 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7055 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,—
7056P 5 bis 25 Heller, Fürst Johann, Kreidepapier, 3 Werte postfrisch, je ungezähnt, 5 H. waager. Paar und 25 H. je Fotoattest Marxer BPP

bzw. SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. ca. 2.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 xU  ** 900,—

7057P 5 bis 25 Heller, Fürst Johann, Normalpapier, 3 Werte postfrisch, 25 H. Fotoattest Marxer BBP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2.000,-. 1/3 yb  ** 550,—
7058 5 bis 25 H Fürst Johann III, auf gestrichenem Papier, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
7059P 25 H. mittelultramarin, gest. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 100,—
7060P 25 H dunkelkobalt auf normalem Papier, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya  * 200,—
7061P 25 H mittelultramarin, ungebraucht, Altsignaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 120,—
7062P 25 Heller, Fürst Johann ultramarin, Normalpapier, Oberrandstück postfrisch, ungezähnt, Fotoattest Marxer BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3ybU  ** 550,—

7063P 5 H. bis 2½ Kr., Wappen und Fürst Johann, je mit kopfstehendem Aufdruck oben, 6 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und
einwandfrei, 40 H. kleine Zahnfehler”, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/16 KI  ** 380,—

7064P 5 H. bis 10 K. Freimarken ab Juni 1920, bis auf die Werte zu 10 H. und 2 Kr. kpl. Satz breitrandig UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos post-
frisch, die 60 H.-Marke mit produktionsbedingter Papierfalte, die Werte zu 5 u. 50 H. sowie 1 Kr. mit Bogenrand, Michelwert für kpl. Satz Mi.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex25/39U  ** 200,—

7065P 2 Rp bis 15 Rp, Landeswappen gez. 9 1/2, komplett, postfrisch, 7 1/2 und 10 Rp ungebraucht, 13 Rp Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/52A  **/* 350,—
7066P 20 Rp- 1 Fr Landschaften, komplett, postfrisch, 2 Werte kleine Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/60  ** 200,—
7067P 30 Rp. Kirche in Bendern, Fehlfarbe dunkelgraugrün mit leicht verschobenem Mittelstück, rechtes Randstück postfrisch, Fotoattest Marxer

BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55F  ** 300,—

7068 80 Rp. Freimarke in der besseren B-Zähnung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 30,—
7069 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
7070P Nicht ausgegeben: 30 Rp. Schlosshof Vaduz blau, ungezähnt, kompletter Originalbogen zu 50 Stück, ungebraucht ohne Gummi

(wurde nur so hergestellt), über der 5. Marke oben mit Plattennummer “3", große Seltenheit, die gesamte Auflage betrug nur 20
Bogen, von denen die meisten aufgetrennt sein dürften. Liebhaberlos! Fotoattest Marxer BPP: ”echt und einwandfrei", Mi.
12.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII (50)  (*) 2500,—

7071P 1 1/2 Fr Regierungsgebäude, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 100,—
7072 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
7073 10 Rp. - 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 30,—
7074 5 - 30 Rp Hochwassergeschädigte komplett tadellos gestempelt, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 35,—
7075P 10 Rp.-5 Fr. 70 Jahre Regentschaft, komplett gestempelt, Mi. 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89 # 280,—
7076 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
7077 60 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103B  * 30,—
7078FP 2 Fr. Fürstenpaar, gez. 11 1/2: 10 1/2 mit Teilstempel von “SCHAAN” sehr seltene Marke, es wurde nur ein Bogen von 45 Marken

verkauft, Fotoattest Eichele, handschriftliche Echtheitsbestätigung Marxer mit ausführlicher Begründung (nach Ende seiner Prüf-
tätigkeit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107C # 3000,—

7079 1 und 2 Fr, Zeppelin, postfrisch, 2 Fr unten raue Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  ** 150,—
7080 1 Fr. u 2 Fr. Luftpostmarken 1931 “Graf Zeppelin”, tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 40,—
7081P 25 Rp bis 1,20 Fr, Landschaften, komplett, ungebraucht mit nur leichten Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/21  * 150,—
7082P 25 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften und Gebäude in Viererblocks komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Rupp: “Alle Marken sind

farbfrisch, gut zentriert, mit sauberer und vollständiger Zähnung, Rückseiten mit unbeschädigtem Originalgummi, d.h. post-
frisch.” Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119/21(4)  ** 1200,—

7083P Vaduz-Block, postfrisch, herstellungsbedingtes kleines Leimfleckchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 800,—
7084P 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 130,—
7085P 20 bis 40 Rp. Huldigung, Geschenkheft mit Essay 5 Fr. als Schwarzdruck und 5 Fr. Fürst Franz Josef II. mit persönlicher Unterschrift. . . . . GH I ] 200,—
7086 2, 3 und 5 Fr. Wappen und Fürst Franz Josef II., kpl. Bogensatz postfrisch, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/84 Klbg  ** 400,—
7087P 10 Rp. Fürst Franz Josef II., ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211U  ** 400,—
7088 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr. (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
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7089P 10 Rp. - 10 Fr., Flugpioniere, UNGEZÄHNT, 10 Werte komplett vom rechten Bogenrand postfrisch, Gelegenheit zum Erwerb einer
der seltensten Ausgaben Liechtensteins, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwandfrei”, Mi. 16.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

257/66 U  ** 4500,—

7090P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, je kpl. postfrischer Kleinbogen, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33 Klbg
**

700,—

7091 50 Rp. Europa-Marke 1960, tadellos auf Blanko-FDC, Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ 40,—
7092P 50 Rp. Europamarke 1960 in Type I, Kleinbogen zu 16 Werten, postfrisch, durch den Bogen verläuft eine herstellungsbedingte Papierfalte die

den oberen Bogenrand sowie drei Marken betrifft, darüber hinaus einwandfrei und sehr frisch erhalten, die gelbe Farbe der oberen Wabe ist
nach rechts hin etwas verschoben, Mi. für Einzelmarken bereits 1.600.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398I Klbg.  ** 450,—

7093 20 R - 50 R komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/01  ** Gebot
7094P 2 Fr. Fürstin Gina, Unterrandstück ungezähnt, postfrisch,  Fotoattest Marxer BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . 402U  ** 600,—
7095P 1,70 Fr. Erbprinz Johann Adam, rechtes Randstück ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwandfrei”, Mi.

2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439U  ** 600,—

7096P 5 Rp. bis 1,20 Fr. je mit zusätzlichem Aufdruck “MUSTER”, 8 Werte komplett postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwandfrei” . . 1/8  ** 450,—
7097P 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
7098P 50 Rp. mit Aufdruck, gez. L 11½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B  ** 160,—
7099P 1,20 Fr.. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  ** 150,—
7100 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
7101P 25 Rp. und 1,20 Fr. mit Aufdruck, je gest., Kurzbefund Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 140,—
7102 5 Rp. bis 1,50 Fr. mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  * 30,—

Liechtenstein Portomarken
7103 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

Gemeinde-Botenpost Vaduz-Sevelen
7104FP 10 Heller rot/schwarz, dreiseitig gezähnt, links ungezähnt postfrisch, mehrfach sign. Befund Rupp, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B  ** 400,—

Litauen
7105P 1881, Russland 7 K. grau, 3 Werte im Streifen verklebt auf Einschreibe-Brief aus “KOWNO 17.3.1881" mit Transit-R-Zettel ”Vom Ausland

über Bahnpost 11 Eydkuhnen-Dirschau" nach Klingenthal mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und obere Marke mit starkem
Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Russl.25x(3)
[

45,—

7106 5 C. bis 60 C. Nationale Pfadfinder-Lager, sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Auflage: 50.000 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/24  * Gebot

Mittellitauen
7107FP 10 Mar. auf 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke betrug nur 360 Exemplare, wohlge-

merkt als eine Hauptkatalognummer. Sie gehört somit zu den großen Seltenheiten aller europäischen Sammelgebiete. Ausführli-
ches Fotoattest Prof. Dr. Klein (02/2013) “... ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Michelwert kursiv 3.000,- A. . . . . . . . . .

13 # 900,—

Luxemburg
7108P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
7109P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
7110 1865, 30 Centimes karminviolett, farbig durchstochen. Prifix 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  (*) 160,—
7111 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—

7112 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 35,—
7113 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 40,—
7114P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 200,—
7115P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 65,—
7116P 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
7117P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabi-

nett-Einheit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
558/59DD  ** 270,—

7118 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 60,—
7119 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—

Niederlande
7120P 25 C. König Wilhelm III. dunkelviolett im waagerechten Paar auf Paketkarte aus “HAARLEM 4.SEP.89" via Emmerich nach Rostock mit An-

kunftsstempel, linke Marke mit kleinem Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) [ 80,—

Niederländisch-Indien
7121P 1821, Batavia-Schottland, Brief mit vollem Inhalt mit Eingangsstpl. “SHIP LETTER DOVER”, Londoner Taxziffer “1/2" und diversen Taxierun-

gen von Batavia 21.9.1821 rückseitig Leitstempel ”INDIA LETTER DOVER" und Ank.Stpl. “GLASGOW 26 JAN 1822", . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7122P 2½ C. gelb als Zusatzfrankatur auf Antwort-Doppelkarte 5 C. violett (ohne Text) von WONOGIRI (selt. K1) nach Bern/Schweiz mit Ank.stpl.,
1898 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  GA 50,—

Norwegen
7123P 8 Sk. Wappen karminrosa, Einzelfrankatur auf Brief (leichte Alterungsspuren) von TRONDHEIM 17 1 1872 nach Leipzig, Mi. 200,- . . . . . . 15 [ 50,—

7124P 2 Kr. hellorange, 2. Ausgabe, Type II, farbfrisch mit besserem klarem K1 RZESZOW BAHNHOF 17/11, FB 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 100,—
7125 5 Kr. rot, 2. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 30/1 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . 13II [ 70,—
7126 5 Kr. rot, 3. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 7/5 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . . 20 [ 70,—
7127P 1896, “K.K.POSTAMTS-ZEITUNGS-EXPED. MARIENBAD 2.7.96", klar auf kleinformatiger Zeitungsstreifband an die Königliche Hoheit Prin-

zessin Louise von Preußen auf Schloss Montfort in Württemberg, Pracht, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7128P 1H.-72H. Freimarken mit Lackstreifen, komplett ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105/18  * 100,—
7129P 1H.- 10 Kr., 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahlen 1830-1910, komplett ungebraucht, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  * 180,—
7130P 3 Kr. Wappen dunkelbräunlichkarmin, Bildgröße 26x29mm, postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201II  ** 150,—
7131 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck “Deutsch-Österreich”, ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, Fotobefund

Soecknick BPP (01/2014) “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246IA  * 30,—

7132P 1 Gr.-2 Sch. Freimarken, komplett postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/67  ** 110,—
7133 FIS I, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 80,—
7134 50 g. Wipa 1933, linkes unteres Eckrandstück mit Sonderstempel “WIPA 9 JULI WIEN SZESSION” auf tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . 555A ] 90,—
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Liechtenstein Dienstmarken

7135P 50 g WIPA, Faserpapier, Unterrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, sign. HB . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
7136P 50 g. Wiepa 1933, Oberrandstück (dort Falz auf der Vorderseite) mit auf dem unteren Bildrand aufgesetztem Sonderstempel “WIPA 1933"

(Kongresshaus), tadellose Qualität mit voller Originalgummierung, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
556A # 180,—

7137P 50 Gr. WIPA-Marke, Faserpapier, mit Sonderstempel auf Briefstück, MI. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 200,—
7138P WIPA-Block mit Sonderstempeln, 2  Falzspuren oben und unten vorderseitig sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 1000,—
7139 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos  ** Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 110,—
7140 42 Pfg Hitler mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673II  ** 30,—

Österreich Stempel
7141P PENZING 2(4). JAN, seltener Fahnenstempel auf kleinformatigem Brief (rückseitig nicht ganz vollständig) 10 Kr. 2.Ausgabe Type 1 nach Graz . 14Ia [ 250,—

Österreich Feldpost
7142 K.U.K.MATROSENKORPSKOMMANDO, 14 Feldpostkarten aus POLA 1916 nach Bayern mit diversen Zensuren, alle mit verschiedenen farbi-

gen Abbildungen aus dem Bilderbuch: “Wir spielen Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Österreichische Post in der Levante
7143P “LLOYD AUSTRIACO XXIV 9/2 95", blauer K1 klar auf GA-Karte 20 Para auf 5 Kr. Türbogenmuster, Bedarfskarte nach Danzig mit Ank.stpl.,

Ferchenbauer 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 10  GA 50,—

Österreich Lombardei und Venetien
7144P 2 Kr. grün, Neudruck 1873 - sog. Waisenhaus-Neudruck, postfrisch, natürliche unbedeutende Gummisprünge, tadellos, Fotobefund Dr. Fer-

chenbauer VÖB (2014), Ferchenbauer 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1ND  ** 170,—

Polen
7145P 1864, Faltbriefhülle aus WARSZAWA 2.7. mit rotem Transitstempel “AUS POLEN über EISENB.POST...PORTO 7.7.64" in rot und geänderte

Taxe nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7146P 1881, Russland 7 K. Ganzsachen-Umschlag mit Zufrankatur 7 K. grau als Einschreibe-Brief aus “LODZ 10.12.1881" mit Transit-R-Zettel
”Vom Auslande über Bahnpost 18. Alexandrowo-Berlin" nach Thorn mit Ankunftstempel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . .

Russl.25x,U2
[

65,—

7147P 5 F und 10 F, Marken für Posen auf Deutsches Reich Mi.-Nr. 99 und 102, tadellos gestempelt “POZNAN 14.10.19", 5 F. Aufdruck in Type 5, 1
Fr. Aufdruck Feld 30, Kabinett, Fotoattest Petriuk: ”Echt und in jeder Hinsicht einwandfrei.", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/135 # 150,—

7148P PORTOMARKEN: 40 Heller Krakauer Ausgabe 1919, tadellos gestempelt, Auflage nur 1.000 Exemplare, ausführliches Fotoattest Petriuk
(2013): “echt und in jeder Hinsicht einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7 # 170,—

Portugal
7149 1944-45: Brotero und Seefahrer, 2 postfr. Prachtblocks,Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6,7  ** 45,—
7150 Blockausgabe 1949 Dynastie Avis, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 40,—

Rumänien
7151FP 2 Parale Ochsenkopf, 3 seltene Essays zu den ersten Ganzsachen Rumäniens, alle 3 Farben komplett, gelb, rosa und blau in guter

farbfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 500,—

7152 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG” nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Rothschild-Kor-
respondenz (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

7153P 7 K. grau/karmin, 3 Einzelwerte als Streifen geklebt auf Einschreibe-Brief aus ST.PETERSBURG 18.2.1882" mit dt. Tranist-R-Zettel “Vom
Ausland über Bahnpost 11 Eydtkuhnen-Dirschau” in die Schweiz mit Ankunftsstempel, Umschlag zweiseitig geöffnet und etwas fleckig . .

25x(3) [ 45,—

7154 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 60,—
7155P 70 R. Rotarmist orangerot in kpl. Schalterbogen zu 25 Marken der  100 R. orangerot, postfr., senk. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210AF  ** 30,—
7156 50 K. und 1 R. Ausgabe zum 2. Internationalem Polarjahr je auf Luftpost-Karte bzw. Luftpostbrief von Franz-Josef-Land nach Archangelsk,

entwertet mit entsprechendem schwarzer Sonderstempel “Semlja Franza Iosefa 26.8.32", Flug fand nicht statt, Transitstempel ”Archan-
gelsk", roter russ. Nebenstempel, weitergeleitet mit Flugpost nach Berlin, Ank.-Stpl., tadellos, sign. Ebnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410A,411B [ 180,—

7157 5 K. Kleinbogen-Ausgabe Besuch von M.S. Gorbatschew in der Bundesrepublik Deutschland, 14 Stück postfrisch, davon zwei mit Plattenfeh-
ler “zusätzliche Insel im Mittelmeer” auf Feld 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5955KLB(14)
**

100,—

Rußland Russische Post in China
7158P 3 K. Frage-Ganzsachenkarte mit Stempel “SHANGHAI POSTE RUSSE 3.12.08" und Text an einen Kapitänleutnant der S.M.S. Leipzig in

Shanghai, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3F [ 45,—

Schweden
7159P 17 Öre grau, gestempelt “MALMÖ 21/7 1872", repariert, bildseitig schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 80,—

7160P 2 1/2 Rp. Ortspost mit Einfassung, links Lupen, sonst voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, Fotobefund Rellstab, Mi. 1500.- . . . . . . . 5I # 400,—
7161P 5 Rp. rot/dunkelblau, allseits gut gerandet, ungebraucht mit Neugummi, Kabinett, Fotobefund von der Weid, Mi. 1500.- für (*) . . . . . . . . . 7II  (*) 450,—
7162P 5 Rp. Wappen ohne Kreuzeinfassung, gestempeltes Kabinettstück, tief gepr. Abt BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 150,—
7163P 5 Rp. schwarz/rot/grünlichblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 4, allseits voll- bis breitrandig vom oberen Bogenrand, entwertet mit

blauem “P.P.” v on Solothurn, Fotobefund Renggli: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 15IIf, SBK SFr. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIh # 180,—

7164 10 Rp. RAYON II allseits vollrandig a. tadellosem kleinen Briefstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II ] 40,—
7165P 10 Rp. schwarz/gelb/rot, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 39, Druckstein B-LU, Abart “auf Kartonpapier”, allseits voll- bis breitrandig, ent-

wertet mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid: “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 16II1.09, Mi. 600.- . . .
8IIy # 200,—

7166P 5 Rp. mittelgraubraun, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Kabinettstück mit schwar-
zer eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid und Fotobefund Bossert: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 22Fa, Hermann Nr.
22B1m.a, SBK SFr. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAZm # 300,—

7167P 5 Rp braun, Münchner Druck, allseits voll- bis breitrandig, gest. “HERZOGENBUCHSEE” etwas falzhell, Fotokurzbefund Kimmel BPP (Erhaltung
sehr gut) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ib # 30,—

7168P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3 Druckperiode, allseits weißrandig vom rechten Bogenrand stammend, tadellos gestempelt
mit schwarzer Genfer Raute (AW 19) auf Briefstück, Fotobefund Bossert : “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 23Ac, Hermann Nr.
23A3d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ib ] 50,—

7169P 15 Rp. hellrosa, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Kabinettstück mit schwarzer eid-
genössischer Raute, Fotobefund Bossert: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 24F, Hermann Nr. 24B1m.a, SBK SFr. 450.- . . . . . . . .

15IIAzm # 100,—
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7089P 10 Rp. - 10 Fr., Flugpioniere, UNGEZÄHNT, 10 Werte komplett vom rechten Bogenrand postfrisch, Gelegenheit zum Erwerb einer
der seltensten Ausgaben Liechtensteins, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwandfrei”, Mi. 16.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

257/66 U  ** 4500,—

7090P 2 und 3 Fr. Fürstenpaar, je kpl. postfrischer Kleinbogen, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33 Klbg
**

700,—

7091 50 Rp. Europa-Marke 1960, tadellos auf Blanko-FDC, Type I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ 40,—
7092P 50 Rp. Europamarke 1960 in Type I, Kleinbogen zu 16 Werten, postfrisch, durch den Bogen verläuft eine herstellungsbedingte Papierfalte die

den oberen Bogenrand sowie drei Marken betrifft, darüber hinaus einwandfrei und sehr frisch erhalten, die gelbe Farbe der oberen Wabe ist
nach rechts hin etwas verschoben, Mi. für Einzelmarken bereits 1.600.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398I Klbg.  ** 450,—

7093 20 R - 50 R komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399/01  ** Gebot
7094P 2 Fr. Fürstin Gina, Unterrandstück ungezähnt, postfrisch,  Fotoattest Marxer BPP. “echt und einwandfrei”, Mi. 1.800,- . . . . . . . 402U  ** 600,—
7095P 1,70 Fr. Erbprinz Johann Adam, rechtes Randstück ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Marxer SBPV. “echt und einwandfrei”, Mi.

2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439U  ** 600,—

7096P 5 Rp. bis 1,20 Fr. je mit zusätzlichem Aufdruck “MUSTER”, 8 Werte komplett postfrisch, Fotoattest Marxer BPP: “echt und einwandfrei” . . 1/8  ** 450,—
7097P 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
7098P 50 Rp. mit Aufdruck, gez. L 11½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6B  ** 160,—
7099P 1,20 Fr.. mit Aufdruck, gez. L 10½, postfrisch, sign. Z (Zumstein), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A  ** 150,—
7100 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
7101P 25 Rp. und 1,20 Fr. mit Aufdruck, je gest., Kurzbefund Marxer BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 140,—
7102 5 Rp. bis 1,50 Fr. mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/19  * 30,—

Liechtenstein Portomarken
7103 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken “Ziffer im schrägen Band”, zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,—

Gemeinde-Botenpost Vaduz-Sevelen
7104FP 10 Heller rot/schwarz, dreiseitig gezähnt, links ungezähnt postfrisch, mehrfach sign. Befund Rupp, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B  ** 400,—

Litauen
7105P 1881, Russland 7 K. grau, 3 Werte im Streifen verklebt auf Einschreibe-Brief aus “KOWNO 17.3.1881" mit Transit-R-Zettel ”Vom Ausland

über Bahnpost 11 Eydkuhnen-Dirschau" nach Klingenthal mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und obere Marke mit starkem
Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Russl.25x(3)
[

45,—

7106 5 C. bis 60 C. Nationale Pfadfinder-Lager, sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Auflage: 50.000 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/24  * Gebot

Mittellitauen
7107FP 10 Mar. auf 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke betrug nur 360 Exemplare, wohlge-

merkt als eine Hauptkatalognummer. Sie gehört somit zu den großen Seltenheiten aller europäischen Sammelgebiete. Ausführli-
ches Fotoattest Prof. Dr. Klein (02/2013) “... ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Michelwert kursiv 3.000,- A. . . . . . . . . .

13 # 900,—

Luxemburg
7108P 1859, 12 1/2 Centimes rosa mit vollem Originalgummi, Prifix: 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 90,—
7109P 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,—
7110 1865, 30 Centimes karminviolett, farbig durchstochen. Prifix 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  (*) 160,—
7111 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,—

7112 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 35,—
7113 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 40,—
7114P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 200,—
7115P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 65,—
7116P 75 auf 1 Fr. Freimarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Attest Renon (Yvert 71a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71DD  ** 180,—
7117P 100 Fr. auf 20 Fr. Flugpostmarken, beide Werte im Zusammendruck und jeweils mit Doppeldruck des roten Aufdruckes, postfrische Kabi-

nett-Einheit mit Fotoattest Behr (Yvert PA 61-62 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
558/59DD  ** 270,—

7118 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 60,—
7119 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—

Niederlande
7120P 25 C. König Wilhelm III. dunkelviolett im waagerechten Paar auf Paketkarte aus “HAARLEM 4.SEP.89" via Emmerich nach Rostock mit An-

kunftsstempel, linke Marke mit kleinem Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(2) [ 80,—

Niederländisch-Indien
7121P 1821, Batavia-Schottland, Brief mit vollem Inhalt mit Eingangsstpl. “SHIP LETTER DOVER”, Londoner Taxziffer “1/2" und diversen Taxierun-

gen von Batavia 21.9.1821 rückseitig Leitstempel ”INDIA LETTER DOVER" und Ank.Stpl. “GLASGOW 26 JAN 1822", . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7122P 2½ C. gelb als Zusatzfrankatur auf Antwort-Doppelkarte 5 C. violett (ohne Text) von WONOGIRI (selt. K1) nach Bern/Schweiz mit Ank.stpl.,
1898 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  GA 50,—

Norwegen
7123P 8 Sk. Wappen karminrosa, Einzelfrankatur auf Brief (leichte Alterungsspuren) von TRONDHEIM 17 1 1872 nach Leipzig, Mi. 200,- . . . . . . 15 [ 50,—

7124P 2 Kr. hellorange, 2. Ausgabe, Type II, farbfrisch mit besserem klarem K1 RZESZOW BAHNHOF 17/11, FB 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 100,—
7125 5 Kr. rot, 2. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 30/1 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . 13II [ 70,—
7126 5 Kr. rot, 3. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 7/5 (1861), hds. Taxvermerk “3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . . . 20 [ 70,—
7127P 1896, “K.K.POSTAMTS-ZEITUNGS-EXPED. MARIENBAD 2.7.96", klar auf kleinformatiger Zeitungsstreifband an die Königliche Hoheit Prin-

zessin Louise von Preußen auf Schloss Montfort in Württemberg, Pracht, dekorativ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7128P 1H.-72H. Freimarken mit Lackstreifen, komplett ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105/18  * 100,—
7129P 1H.- 10 Kr., 80. Geburtstag des Kaisers mit Jahreszahlen 1830-1910, komplett ungebraucht, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/77  * 180,—
7130P 3 Kr. Wappen dunkelbräunlichkarmin, Bildgröße 26x29mm, postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201II  ** 150,—
7131 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck “Deutsch-Österreich”, ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, Fotobefund

Soecknick BPP (01/2014) “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246IA  * 30,—

7132P 1 Gr.-2 Sch. Freimarken, komplett postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/67  ** 110,—
7133 FIS I, tadellos ungebraucht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 551/54  * 80,—
7134 50 g. Wipa 1933, linkes unteres Eckrandstück mit Sonderstempel “WIPA 9 JULI WIEN SZESSION” auf tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . 555A ] 90,—
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7135P 50 g WIPA, Faserpapier, Unterrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, sign. HB . . . . . . . . . . . . . 556A  * 140,—
7136P 50 g. Wiepa 1933, Oberrandstück (dort Falz auf der Vorderseite) mit auf dem unteren Bildrand aufgesetztem Sonderstempel “WIPA 1933"

(Kongresshaus), tadellose Qualität mit voller Originalgummierung, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
556A # 180,—

7137P 50 Gr. WIPA-Marke, Faserpapier, mit Sonderstempel auf Briefstück, MI. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 200,—
7138P WIPA-Block mit Sonderstempeln, 2  Falzspuren oben und unten vorderseitig sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 1000,—
7139 3 Pfg Hitler mit Überdruck in a-Farbe, tadellos  ** Viererblock, gepr. Sturzeis VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 110,—
7140 42 Pfg Hitler mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673II  ** 30,—

Österreich Stempel
7141P PENZING 2(4). JAN, seltener Fahnenstempel auf kleinformatigem Brief (rückseitig nicht ganz vollständig) 10 Kr. 2.Ausgabe Type 1 nach Graz . 14Ia [ 250,—

Österreich Feldpost
7142 K.U.K.MATROSENKORPSKOMMANDO, 14 Feldpostkarten aus POLA 1916 nach Bayern mit diversen Zensuren, alle mit verschiedenen farbi-

gen Abbildungen aus dem Bilderbuch: “Wir spielen Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Österreichische Post in der Levante
7143P “LLOYD AUSTRIACO XXIV 9/2 95", blauer K1 klar auf GA-Karte 20 Para auf 5 Kr. Türbogenmuster, Bedarfskarte nach Danzig mit Ank.stpl.,

Ferchenbauer 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P 10  GA 50,—

Österreich Lombardei und Venetien
7144P 2 Kr. grün, Neudruck 1873 - sog. Waisenhaus-Neudruck, postfrisch, natürliche unbedeutende Gummisprünge, tadellos, Fotobefund Dr. Fer-

chenbauer VÖB (2014), Ferchenbauer 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1ND  ** 170,—

Polen
7145P 1864, Faltbriefhülle aus WARSZAWA 2.7. mit rotem Transitstempel “AUS POLEN über EISENB.POST...PORTO 7.7.64" in rot und geänderte

Taxe nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7146P 1881, Russland 7 K. Ganzsachen-Umschlag mit Zufrankatur 7 K. grau als Einschreibe-Brief aus “LODZ 10.12.1881" mit Transit-R-Zettel
”Vom Auslande über Bahnpost 18. Alexandrowo-Berlin" nach Thorn mit Ankunftstempel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . .

Russl.25x,U2
[

65,—

7147P 5 F und 10 F, Marken für Posen auf Deutsches Reich Mi.-Nr. 99 und 102, tadellos gestempelt “POZNAN 14.10.19", 5 F. Aufdruck in Type 5, 1
Fr. Aufdruck Feld 30, Kabinett, Fotoattest Petriuk: ”Echt und in jeder Hinsicht einwandfrei.", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/135 # 150,—

7148P PORTOMARKEN: 40 Heller Krakauer Ausgabe 1919, tadellos gestempelt, Auflage nur 1.000 Exemplare, ausführliches Fotoattest Petriuk
(2013): “echt und in jeder Hinsicht einwandfrei.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7 # 170,—

Portugal
7149 1944-45: Brotero und Seefahrer, 2 postfr. Prachtblocks,Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6,7  ** 45,—
7150 Blockausgabe 1949 Dynastie Avis, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 40,—

Rumänien
7151FP 2 Parale Ochsenkopf, 3 seltene Essays zu den ersten Ganzsachen Rumäniens, alle 3 Farben komplett, gelb, rosa und blau in guter

farbfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 500,—

7152 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG” nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Rothschild-Kor-
respondenz (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

7153P 7 K. grau/karmin, 3 Einzelwerte als Streifen geklebt auf Einschreibe-Brief aus ST.PETERSBURG 18.2.1882" mit dt. Tranist-R-Zettel “Vom
Ausland über Bahnpost 11 Eydtkuhnen-Dirschau” in die Schweiz mit Ankunftsstempel, Umschlag zweiseitig geöffnet und etwas fleckig . .

25x(3) [ 45,—

7154 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 60,—
7155P 70 R. Rotarmist orangerot in kpl. Schalterbogen zu 25 Marken der  100 R. orangerot, postfr., senk. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210AF  ** 30,—
7156 50 K. und 1 R. Ausgabe zum 2. Internationalem Polarjahr je auf Luftpost-Karte bzw. Luftpostbrief von Franz-Josef-Land nach Archangelsk,

entwertet mit entsprechendem schwarzer Sonderstempel “Semlja Franza Iosefa 26.8.32", Flug fand nicht statt, Transitstempel ”Archan-
gelsk", roter russ. Nebenstempel, weitergeleitet mit Flugpost nach Berlin, Ank.-Stpl., tadellos, sign. Ebnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

410A,411B [ 180,—

7157 5 K. Kleinbogen-Ausgabe Besuch von M.S. Gorbatschew in der Bundesrepublik Deutschland, 14 Stück postfrisch, davon zwei mit Plattenfeh-
ler “zusätzliche Insel im Mittelmeer” auf Feld 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5955KLB(14)
**

100,—

Rußland Russische Post in China
7158P 3 K. Frage-Ganzsachenkarte mit Stempel “SHANGHAI POSTE RUSSE 3.12.08" und Text an einen Kapitänleutnant der S.M.S. Leipzig in

Shanghai, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3F [ 45,—

Schweden
7159P 17 Öre grau, gestempelt “MALMÖ 21/7 1872", repariert, bildseitig schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 80,—

7160P 2 1/2 Rp. Ortspost mit Einfassung, links Lupen, sonst voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, Fotobefund Rellstab, Mi. 1500.- . . . . . . . 5I # 400,—
7161P 5 Rp. rot/dunkelblau, allseits gut gerandet, ungebraucht mit Neugummi, Kabinett, Fotobefund von der Weid, Mi. 1500.- für (*) . . . . . . . . . 7II  (*) 450,—
7162P 5 Rp. Wappen ohne Kreuzeinfassung, gestempeltes Kabinettstück, tief gepr. Abt BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 150,—
7163P 5 Rp. schwarz/rot/grünlichblau, Rayon I ohne Kreuzeinfassung, Type 4, allseits voll- bis breitrandig vom oberen Bogenrand, entwertet mit

blauem “P.P.” v on Solothurn, Fotobefund Renggli: “in guter Erhaltung.”, Zumstein No. 15IIf, SBK SFr. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIh # 180,—

7164 10 Rp. RAYON II allseits vollrandig a. tadellosem kleinen Briefstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II ] 40,—
7165P 10 Rp. schwarz/gelb/rot, Rayon II ohne Kreuzeinfassung, Type 39, Druckstein B-LU, Abart “auf Kartonpapier”, allseits voll- bis breitrandig, ent-

wertet mit schwarzer eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid: “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 16II1.09, Mi. 600.- . . .
8IIy # 200,—

7166P 5 Rp. mittelgraubraun, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Kabinettstück mit schwar-
zer eidgenössischer Raute, Fotoattest von der Weid und Fotobefund Bossert: “in sehr guter Erhaltung.”, Zumstein No. 22Fa, Hermann Nr.
22B1m.a, SBK SFr. 1.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIAZm # 300,—

7167P 5 Rp braun, Münchner Druck, allseits voll- bis breitrandig, gest. “HERZOGENBUCHSEE” etwas falzhell, Fotokurzbefund Kimmel BPP (Erhaltung
sehr gut) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ib # 30,—

7168P 10 Rp. blau, Sitzende Helvetia, Münchner Druck, 3 Druckperiode, allseits weißrandig vom rechten Bogenrand stammend, tadellos gestempelt
mit schwarzer Genfer Raute (AW 19) auf Briefstück, Fotobefund Bossert : “in einwandfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 23Ac, Hermann Nr.
23A3d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ib ] 50,—

7169P 15 Rp. hellrosa, Sitzende Helvetia, 1. Berner Druck, dünnes Papier sog. Seiden-Papier, allseits weißrandiges Kabinettstück mit schwarzer eid-
genössischer Raute, Fotobefund Bossert: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Zumstein No. 24F, Hermann Nr. 24B1m.a, SBK SFr. 450.- . . . . . . . .

15IIAzm # 100,—
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7170FP 1862, sog. Italienprovisorium: Sitzende Helvetia 2 Rp. grau, 1 1/2 Stück (linke Marke angeschnitten sonst voll (an Randlinie) - bis
weißrandig) als 3 Rp. Drucksachen-Frankatur auf Gazzetta Ticinese Nr. 138 vom 25. August 1862 nach Italien verwendet, überge-
hende Abstemplung “LUGANO 25 AOUT 62 10 S” und kleiner nebengesetzter P. D. von Lugano, interessanterweise ist in der
Zeitung ein Artikel über die folgende gezähnte Ausgabe ab dem 1. Oktober 1862 und die Aufhebung des Italienprovisoriums, d. h.
der Verwendung halbierter 2 Rp. Strubel-Marken, sehr gute Erhaltung, Fotoattest Hertsch und Befund Rellstab, Zumstein No. 27,
SBK SFr. 16.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19H [ 3000,—

7171P 10 C. blau, ungebraucht, unten etwas unregelmäßige Zähnung, gute Erhaltung, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  * 180,—
7172P 30 C. zinnober, ungebr. mit Originalgummi, teils verbesserte Zähnung, sonst tadellos, Fotobefund Marchand, Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . 25  * 220,—
7173FP 2 C. bis 15 C. Eidgen. Kreuz über Wertschild auf weißem Papier mit breitem Kontrollzeichen, ungebraucht mit Originalgummie-

rung, teils leicht unregelmäßig gezähnt - unbedeutend, Mi.-Nr. 49 oben rechts kl. Ausbesserung, Fotoattest Renggli: “soweit in
guter Erhaltung.”, Mi. 4.200.- seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/49  * 1000,—

7174P 15 C. gelb, Kreuz und Ziffer, weißes Papier, ungebraucht, tadellos, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 100,—
7175P 50 C. dunkelblau, gezähnt 11 1/3, ungebr., tadellos, Fotobefund Renggli (für postfrisch), Zumstein Nr. 70Ab, SBK 400,- . . . . . . . . . . . . . . 62X A  * 60,—
7176 50 C. blau, gez. 11 1/2 : 11, ungebr. mit leicht verflossenem Originalgummi, dezentriert, Fotobefund Renggli, Zumstein Nr. 70Ca, SBK 900,- . 62X C  * 120,—
7177P 50 C. blau, gez. 9 3/4: 9 1/4, ungebr., tadellos, Fotoattest Marchand BPP, Mi. 1400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62XB  * 400,—
7178P 3 Fr. olivbraun, gezähnt 11 3/4, ungebr. kleine helle Stelle, sonst tadellos, Fotobefund Renggli (als gute Erhaltung), Zumstein-Nr. 72 Ab, SBK

SFr. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64XA  * 50,—

7179P 1 Fr. lilarot, gez. 11 3/4:12 1/4, ungebr., tadellos, Fotobefund Marchand BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70D  * 150,—
7180FP 10 C. 75 Jahre Weltpostverein (UPU), dunkelanilinrot, nachgravierte Platte, gestempelt “RORSCHACH 30.XII.00", unten Bugspur

ansonsten fehlerfreie Erhaltung, Fotoattest  Kimmel-Lampart BPP, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72IIIb # 1000,—

7181P 3 Fr. gelbbraun, beide Zähnungen, ungebr., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80C/D  * 150,—
7182P 30 C. und 3 Fr. stehende Helvetia, tadellos ungebr., 3 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90C/94C  * 90,—
7183P 20 C.- 3 Fr. sitzende Helvetia, komplett ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/10  * 140,—
7184P 40 C dunkelpurpur/chromgelb, gestempelt, Pracht, erh. gepr. Abt BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101x # 35,—
7185FP 10 Rp. bis 10 Cmi. Pro-Juventute-Vorläufer, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. II gepr. Lininger, Mi.-Nr. III Fotoattest Renggli, Mi. 6.600.-

- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III # 1800,—

7186P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
7187P 5 und 10 C Pro Juventute tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 40,—
7188 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
7189 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
7190 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
7191P 3 - 10 Rp Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 35,—
7192FP 30 C. Flug, gest. “RIEHEN 29.XII.20", tadellos, Fotoattest Abt BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 # 400,—
7193 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
7194FP 50 C. Flugpost, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch, sehr seltene Marke, von der nur 50 zum Verkauf gelangten, Fotoattest

Hertsch ( für waagr. Paar) und neuestes Fotoattest Berra-Gautschy A.I.E.P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184ZU  ** 3000,—

7195 Pro Juventute 1923, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # 30,—
7196 1 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  * Gebot
7197 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
7198 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
7199P Marken auf NABA-Block 1934, 4 Zusammendrucke kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271/74  ** 200,—
7200 Pro Patria Block, gest. “CHAUX DE FONDS 16. VI 42" tadellos, Fotobefund Marchand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl7 # 75,—
7201P NABA-Block, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 200,—
7202 PRO-PATRIA-Block, mit Ersttagsstempel “BERN 23.X.36", leicht bügig, gepr. Marchand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # 50,—
7203FP 75 auf 50 C. Pro Aero 1938, postfrisch, tadellos, eine in postfrisch sehr seltene Marke, von der nur einige wenige Stücke der

Abstempelung entging, sign. Raybaudi mit Fotoattest, Fotoattest Eichele und neuestes Fotoattest Berra-Gautschy A.I.E.P. . . . . .
325  ** 7000,—

7204P 10 C. 750 Jahre Stadt Bern, b-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock, sign. Marchand, Zumstein No. 253c, SBK SFr. 1.800.- . . . . . . . . . 398b  ** 350,—
7205 Altstoffverwertung, 25 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd

1/14,S1/11  **
200,—

7206P 5 C. bis 10 Fr. PAX, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59  ** 130,—
7207 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
7208 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
7209 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
7210 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—

Schweiz Luftpost
7211 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—

Schweiz Automatentickets
7212 Automatenticket 2y, Type g, postfrisch, Deckel mit Tesafilm zusammen geklebt, 3 Marken Haftspuren, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AMT2yg  ** 30,—

Schweiz Industrielle Kriegswirtschaft
7213P 3 C bis 30 C. in Type I (dünner Aufdruck) komplett tadellos postfrisch, Luxus, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 340,—
7214P 3 C. bis 30 C., dünner Aufdruck, kpl. Satz gestempelt, sign. Lininger, Trabert oder Moser-Räz, für Mi.-Nr. 1, 6, 7 und 8 schriftliche

Befunde, SBK SFr. 4.560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8 I # 900,—

Schweiz Portomarken
7215P 100 C., Faserpapier, zart gestempelt, tadellos, Fotoattest von der Weid, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13N # 150,—
7216P 500 C., Faserpapier, sauber gestempelt “BASEL 23. VIII.8...”, tadellos, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14N # 70,—

7217 2½ Rp. Tellknabe 1909, Type I, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. nach Reihe 8 gefaltet, Gummi leichte Knitter,
Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 400,—

7218P 5 Rp. Pro Juventute 1915, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet, rechter Bogenrand minimale Knitter, Mi.
6,000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  ** 1600,—

7219 20 auf 25 Rp. Sitzender Helvetia 1921, postfrisch, mittig waager. gefaltet (im Rand in den Ecken Haftspuren), Mi. ohne Bewertung . . . . . . 15  ** 100,—
7220 15 Rp. Landschaften 1935, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und dort links im Rand angetrennt, Mi. 1.000,- . 29  ** 250,—
7221 5 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yE  ** 120,—
7222 10 Rp. Landschaften Type I 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und glatter Gummierung, postfrisch, Mi.

900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yIC  ** 250,—

7223 20 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg gezähnt, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33yC  ** 300,—
7224 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrötlichbraun, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 70,—
7225 5, 10 und 20 Rp., Landschaften 1948, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, je mittig waager. gefaltet, Mi. 1.540,- . . . . . . . . . . . 36/38 E  ** 400,—
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7170FP 1862, sog. Italienprovisorium: Sitzende Helvetia 2 Rp. grau, 1 1/2 Stück (linke Marke angeschnitten sonst voll (an Randlinie) - bis
weißrandig) als 3 Rp. Drucksachen-Frankatur auf Gazzetta Ticinese Nr. 138 vom 25. August 1862 nach Italien verwendet, überge-
hende Abstemplung “LUGANO 25 AOUT 62 10 S” und kleiner nebengesetzter P. D. von Lugano, interessanterweise ist in der
Zeitung ein Artikel über die folgende gezähnte Ausgabe ab dem 1. Oktober 1862 und die Aufhebung des Italienprovisoriums, d. h.
der Verwendung halbierter 2 Rp. Strubel-Marken, sehr gute Erhaltung, Fotoattest Hertsch und Befund Rellstab, Zumstein No. 27,
SBK SFr. 16.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19H [ 3000,—

7171P 10 C. blau, ungebraucht, unten etwas unregelmäßige Zähnung, gute Erhaltung, Fotobefund Renggli, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a  * 180,—
7172P 30 C. zinnober, ungebr. mit Originalgummi, teils verbesserte Zähnung, sonst tadellos, Fotobefund Marchand, Mi. 1500.- . . . . . . . . . . . . . 25  * 220,—
7173FP 2 C. bis 15 C. Eidgen. Kreuz über Wertschild auf weißem Papier mit breitem Kontrollzeichen, ungebraucht mit Originalgummie-

rung, teils leicht unregelmäßig gezähnt - unbedeutend, Mi.-Nr. 49 oben rechts kl. Ausbesserung, Fotoattest Renggli: “soweit in
guter Erhaltung.”, Mi. 4.200.- seltene Satzausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/49  * 1000,—

7174P 15 C. gelb, Kreuz und Ziffer, weißes Papier, ungebraucht, tadellos, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 100,—
7175P 50 C. dunkelblau, gezähnt 11 1/3, ungebr., tadellos, Fotobefund Renggli (für postfrisch), Zumstein Nr. 70Ab, SBK 400,- . . . . . . . . . . . . . . 62X A  * 60,—
7176 50 C. blau, gez. 11 1/2 : 11, ungebr. mit leicht verflossenem Originalgummi, dezentriert, Fotobefund Renggli, Zumstein Nr. 70Ca, SBK 900,- . 62X C  * 120,—
7177P 50 C. blau, gez. 9 3/4: 9 1/4, ungebr., tadellos, Fotoattest Marchand BPP, Mi. 1400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62XB  * 400,—
7178P 3 Fr. olivbraun, gezähnt 11 3/4, ungebr. kleine helle Stelle, sonst tadellos, Fotobefund Renggli (als gute Erhaltung), Zumstein-Nr. 72 Ab, SBK

SFr. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64XA  * 50,—

7179P 1 Fr. lilarot, gez. 11 3/4:12 1/4, ungebr., tadellos, Fotobefund Marchand BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70D  * 150,—
7180FP 10 C. 75 Jahre Weltpostverein (UPU), dunkelanilinrot, nachgravierte Platte, gestempelt “RORSCHACH 30.XII.00", unten Bugspur

ansonsten fehlerfreie Erhaltung, Fotoattest  Kimmel-Lampart BPP, Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72IIIb # 1000,—

7181P 3 Fr. gelbbraun, beide Zähnungen, ungebr., Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80C/D  * 150,—
7182P 30 C. und 3 Fr. stehende Helvetia, tadellos ungebr., 3 Fr. gepr. Marchand BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90C/94C  * 90,—
7183P 20 C.- 3 Fr. sitzende Helvetia, komplett ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/10  * 140,—
7184P 40 C dunkelpurpur/chromgelb, gestempelt, Pracht, erh. gepr. Abt BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101x # 35,—
7185FP 10 Rp. bis 10 Cmi. Pro-Juventute-Vorläufer, tadellos gestempelt, Mi.-Nr. II gepr. Lininger, Mi.-Nr. III Fotoattest Renggli, Mi. 6.600.-

- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/III # 1800,—

7186P 10 Cmi Pro-Juventute-Vorläufer, ungebraucht mit Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
7187P 5 und 10 C Pro Juventute tadellos ungebraucht, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 40,—
7188 5 und 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29 # 30,—
7189 10 C. Pro Juventute 1915, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 55,—
7190 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
7191P 3 - 10 Rp Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 35,—
7192FP 30 C. Flug, gest. “RIEHEN 29.XII.20", tadellos, Fotoattest Abt BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 # 400,—
7193 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
7194FP 50 C. Flugpost, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch, sehr seltene Marke, von der nur 50 zum Verkauf gelangten, Fotoattest

Hertsch ( für waagr. Paar) und neuestes Fotoattest Berra-Gautschy A.I.E.P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184ZU  ** 3000,—

7195 Pro Juventute 1923, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # 30,—
7196 1 Fr. Flugpost, gewöhnliches Papier, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  * Gebot
7197 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
7198 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
7199P Marken auf NABA-Block 1934, 4 Zusammendrucke kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271/74  ** 200,—
7200 Pro Patria Block, gest. “CHAUX DE FONDS 16. VI 42" tadellos, Fotobefund Marchand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl7 # 75,—
7201P NABA-Block, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 200,—
7202 PRO-PATRIA-Block, mit Ersttagsstempel “BERN 23.X.36", leicht bügig, gepr. Marchand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 # 50,—
7203FP 75 auf 50 C. Pro Aero 1938, postfrisch, tadellos, eine in postfrisch sehr seltene Marke, von der nur einige wenige Stücke der

Abstempelung entging, sign. Raybaudi mit Fotoattest, Fotoattest Eichele und neuestes Fotoattest Berra-Gautschy A.I.E.P. . . . . .
325  ** 7000,—

7204P 10 C. 750 Jahre Stadt Bern, b-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock, sign. Marchand, Zumstein No. 253c, SBK SFr. 1.800.- . . . . . . . . . 398b  ** 350,—
7205 Altstoffverwertung, 25 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W Zd

1/14,S1/11  **
200,—

7206P 5 C. bis 10 Fr. PAX, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447/59  ** 130,—
7207 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
7208 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
7209 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
7210 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—

Schweiz Luftpost
7211 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—

Schweiz Automatentickets
7212 Automatenticket 2y, Type g, postfrisch, Deckel mit Tesafilm zusammen geklebt, 3 Marken Haftspuren, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AMT2yg  ** 30,—

Schweiz Industrielle Kriegswirtschaft
7213P 3 C bis 30 C. in Type I (dünner Aufdruck) komplett tadellos postfrisch, Luxus, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 340,—
7214P 3 C. bis 30 C., dünner Aufdruck, kpl. Satz gestempelt, sign. Lininger, Trabert oder Moser-Räz, für Mi.-Nr. 1, 6, 7 und 8 schriftliche

Befunde, SBK SFr. 4.560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8 I # 900,—

Schweiz Portomarken
7215P 100 C., Faserpapier, zart gestempelt, tadellos, Fotoattest von der Weid, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13N # 150,—
7216P 500 C., Faserpapier, sauber gestempelt “BASEL 23. VIII.8...”, tadellos, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14N # 70,—

7217 2½ Rp. Tellknabe 1909, Type I, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. und senkr. nach Reihe 8 gefaltet, Gummi leichte Knitter,
Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 400,—

7218P 5 Rp. Pro Juventute 1915, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet, rechter Bogenrand minimale Knitter, Mi.
6,000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  ** 1600,—

7219 20 auf 25 Rp. Sitzender Helvetia 1921, postfrisch, mittig waager. gefaltet (im Rand in den Ecken Haftspuren), Mi. ohne Bewertung . . . . . . 15  ** 100,—
7220 15 Rp. Landschaften 1935, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, mittig waager. gefaltet und dort links im Rand angetrennt, Mi. 1.000,- . 29  ** 250,—
7221 5 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yE  ** 120,—
7222 10 Rp. Landschaften Type I 1937, kpl. Markenheftchenbogen mit senkr. gezähntem Zwischensteg und glatter Gummierung, postfrisch, Mi.

900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yIC  ** 250,—

7223 20 Rp. Landschaften 1937, Zwischensteg gezähnt, postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33yC  ** 300,—
7224 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrötlichbraun, kpl. Markenheftchenbogen postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a  ** 70,—
7225 5, 10 und 20 Rp., Landschaften 1948, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch, je mittig waager. gefaltet, Mi. 1.540,- . . . . . . . . . . . 36/38 E  ** 400,—
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7226P 5+5 Rp. Tellknabe 1909, Kehrdruckpaar gestempelt, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 5II # 120,—
7227 5+5 und 5+Z+5 Rp., ProJuventute 1915, Kehrdruck und Zwischenstegpaar, je postfrisch, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 9,WZ 7 A  ** 100,—
7228P 5 Rp. Landschaften 1936, waager. 10er- Block aus Markenheftchenbogen vom linken Bogenrand, dabei Kehrdruck-4er-Block , rechtes Paar

mit zusätzlicher senkr. Zähnung, postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K 32z  ** 380,—

7229P 10+10 Rp Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung und anhängender Marke, gest. ZURZACH 26.VIII.38, Befund Liniger, MI. 400,- . . . . K 33yIDPII # 120,—
7230P 20+20 Rp. Landschaften 1939, Kehrdruckpaar dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 35yv  ** 280,—
7231P 15+Z+15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar mit ungelochtem Zwischensteg auf Briefstück, der Entwertung entgangen . . . . . . . . . . . KZ 8F  (*) 450,—
7232P 15+Z+15 Rp., Tellbrustbild 1918, Zwischenstegpaar auf Briefstück, ideal klar und zentr. gest. KLOSTERS 23.XI.42, sign. und Foto-

attest von der Weid SBVP. “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 11A ] 650,—

7233P 5+Z+5 Rp., ProJuventute 1915, Zwischenstegpaar, Lochung des Zwischensteges 6 mm nach oben verschoben, postfrisch . . . . . . . . . . . WZ 7A  ** 100,—
7234P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit seltener großer Lochung 11mm im Zwischensteg, postfrisch (minimale

Haftpunkte), Fotoattest Marchand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 25A  ** 400,—

7235P 10+Z+10 Rp., Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar mit großer Lochung des Zwischensteges, gest. LAUSANNE 3.IV.25, Fotoattest Mar-
chand; “ très bon et authentique”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 18A # 300,—

7236 5+z+5, 10+Z+5, 20+Z+20 Rp., Tellknabe und Tellbrustbild 1924, je Zwischenstegpaar gestempelt, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 20/22 B # 90,—
7237FP 20+Z+20 Rp. Tellbrustbild 1933, Zwischenstegpaar mit seltenem geriffelter Gummierung, sauber gest., gepr. Liniger und Fotoat-

test Renggli SBPV: “echt in sehr guter Erhaltung” , Mi. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 23Cz # 1400,—

7238P 5+Z+5, 10+Z+10 und 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1930, je Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, geriffelter Gum-
mierung, postfrisch, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28/30 zC
**

140,—

7239P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1933, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg und Bogenrand, geriffelter Gummi, zentr.
gest. THUN 15.XII.42, gepr. Liniger, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 29zC # 300,—

7240P 5+Z+5 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 900,- . . . . . . . . . KZ 9yvE  ** 240,—

Schweiz Flugpost
7241P 50 Rp. grün, Flugpostmarke Vorläufer Laufen, Type I, gestempelt (etwas verblasster Abschlag) auf tadelloser Marke auf Briefstück, Fotoattest

Renggli: “Flugpostvorläufer in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII ] 350,—

Schweiz - Rollenmarken
7242 Landesausstellung 1939, 18 Zusammendrucke aus Markenrollen kpl. gestempelt, Mi. 756,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W 7/24 # 200,—

Schweiz Völkerbund SDN
7243 80 C. bis 10 Fr. Völkerbund, kpl. Satz zu 9 Werten, tadellos gestempelt, Höchstwerte Befund Marchand: “sehr gut erhalten”, SBK SFr. 870.- . . 12/20 # 150,—
7244P 3 Fr. Völkerbund, bräunlichkarmin, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 600.- . . . . . . . . . . 13  ** 130,—

7245P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “CUROPEEN” statt “EUROPEEN” postfr. kpl. in waagerechten Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 1045,- 1/11 I  ** 250,—
7246P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “u in EUROPEEN unten gebrochen” kpl. gest. in waager. Paaren mit Normalmarken vom linken Bogenrand, ta-

dellos, Mi. 1180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 II # 200,—

7247P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “O in NATIONS links unten beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 745,- 1/11 IV  ** 180,—
7248P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 745,- 1/11 V  ** 180,—
7249P 5 C. - 70 C. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblock, alle Marken mit Originalgummierung, dabei eine Marke jeweils mit Abart “CUROPEEN

statt EUROPEEN”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11I # 200,—

7250P 5 C. - 70 C. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblock, alle Marken mit Originalgummierung, dabei eine Marke jeweils mit Abart “O in Nation
links unten beschädigt”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11IV # 200,—

Schweiz Internat. Arbeitsorganisation
7251P 5 C. - 10 Fr. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblocksatz, alle Marken mit Originalgummierung, tadellos, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . 1/14 # 300,—
7252P 1,20 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, x-Papier, Plattenfehler I “erstes E in Helvetia wie F”, tadellos gestempelt, Fotoattest Hunziker: “feh-

lerfrei erhalten.”, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xI # 270,—

7253 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

364/72  * 50,—

7254 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Postamts-
blatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

7255 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) . . . 381/83  * 40,—
7256 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gest. 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
7257 1948, Sokolkongress 1,50-5 Kc. und 1-3 Kc. in ungebr. u. gest. 4er- Blocks in Minster-Geschenkheft welches nur an die ausländischen Gäste

des Kongresses verteilt wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
532/34,540/43
*/#

50,—

7258 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
7259 1946/48, 6 verschiedene Ministergeschenkhefte mit ungebrauchten und gestempelten Marken, dabei 4er-Blocks und Zierfelder . . . . . . . */# 100,—
7260 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gest. sowie Bl. 10 ungebr. u. gest. . . . */# 50,—
7261 1968 (ca.) drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Tschechoslowakei Portomarken
7262P PORTOMARKEN-WELTREKORDBRIEF, vierfach nachgesendeter und vierfach mit Nachportomarken frankierter Brief. Mit 12 Pfg Hindenburg

(Eckfehler) von “BRAUNSCHWEIG 29.11.36" nach Innsbruck-Mühlau/Österreich, von dort in die Tschechoslowakei nachgesendet und dort
weitere dreimal nachgesendet. Der Brief wurde in Reichenberg, Komotau, Bodenbach und in Prag mit Nachportomarken frankiert. Ein
außergewöhnlicher Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex57/61 [ 400,—

Türkei
7263P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp

de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

7264P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 160,—
7265P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1400,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 350,—

Vatikan
7266 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—
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7226P 5+5 Rp. Tellknabe 1909, Kehrdruckpaar gestempelt, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 5II # 120,—
7227 5+5 und 5+Z+5 Rp., ProJuventute 1915, Kehrdruck und Zwischenstegpaar, je postfrisch, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 9,WZ 7 A  ** 100,—
7228P 5 Rp. Landschaften 1936, waager. 10er- Block aus Markenheftchenbogen vom linken Bogenrand, dabei Kehrdruck-4er-Block , rechtes Paar

mit zusätzlicher senkr. Zähnung, postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K 32z  ** 380,—

7229P 10+10 Rp Chillon, Kehrdruckpaar mit Doppelprägung und anhängender Marke, gest. ZURZACH 26.VIII.38, Befund Liniger, MI. 400,- . . . . K 33yIDPII # 120,—
7230P 20+20 Rp. Landschaften 1939, Kehrdruckpaar dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 35yv  ** 280,—
7231P 15+Z+15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar mit ungelochtem Zwischensteg auf Briefstück, der Entwertung entgangen . . . . . . . . . . . KZ 8F  (*) 450,—
7232P 15+Z+15 Rp., Tellbrustbild 1918, Zwischenstegpaar auf Briefstück, ideal klar und zentr. gest. KLOSTERS 23.XI.42, sign. und Foto-

attest von der Weid SBVP. “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 11A ] 650,—

7233P 5+Z+5 Rp., ProJuventute 1915, Zwischenstegpaar, Lochung des Zwischensteges 6 mm nach oben verschoben, postfrisch . . . . . . . . . . . WZ 7A  ** 100,—
7234P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1927, Zwischenstegpaar mit seltener großer Lochung 11mm im Zwischensteg, postfrisch (minimale

Haftpunkte), Fotoattest Marchand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 25A  ** 400,—

7235P 10+Z+10 Rp., Tellbrustbild 1921, Zwischenstegpaar mit großer Lochung des Zwischensteges, gest. LAUSANNE 3.IV.25, Fotoattest Mar-
chand; “ très bon et authentique”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 18A # 300,—

7236 5+z+5, 10+Z+5, 20+Z+20 Rp., Tellknabe und Tellbrustbild 1924, je Zwischenstegpaar gestempelt, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ 20/22 B # 90,—
7237FP 20+Z+20 Rp. Tellbrustbild 1933, Zwischenstegpaar mit seltenem geriffelter Gummierung, sauber gest., gepr. Liniger und Fotoat-

test Renggli SBPV: “echt in sehr guter Erhaltung” , Mi. 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ 23Cz # 1400,—

7238P 5+Z+5, 10+Z+10 und 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1930, je Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg, geriffelter Gum-
mierung, postfrisch, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 28/30 zC
**

140,—

7239P 10+Z+5 Rp. Tellbrustbild und Tellknabe 1933, Zwischenstegpaar mit gezähntem Zwischensteg und Bogenrand, geriffelter Gummi, zentr.
gest. THUN 15.XII.42, gepr. Liniger, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ 29zC # 300,—

7240P 5+Z+5 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 900,- . . . . . . . . . KZ 9yvE  ** 240,—

Schweiz Flugpost
7241P 50 Rp. grün, Flugpostmarke Vorläufer Laufen, Type I, gestempelt (etwas verblasster Abschlag) auf tadelloser Marke auf Briefstück, Fotoattest

Renggli: “Flugpostvorläufer in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII ] 350,—

Schweiz - Rollenmarken
7242 Landesausstellung 1939, 18 Zusammendrucke aus Markenrollen kpl. gestempelt, Mi. 756,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W 7/24 # 200,—

Schweiz Völkerbund SDN
7243 80 C. bis 10 Fr. Völkerbund, kpl. Satz zu 9 Werten, tadellos gestempelt, Höchstwerte Befund Marchand: “sehr gut erhalten”, SBK SFr. 870.- . . 12/20 # 150,—
7244P 3 Fr. Völkerbund, bräunlichkarmin, tadellos postfrisch, Fotoattest Berra-Gautschy: “in sehr guter Erhaltung.”, SBK SFr. 600.- . . . . . . . . . . 13  ** 130,—

7245P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “CUROPEEN” statt “EUROPEEN” postfr. kpl. in waagerechten Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 1045,- 1/11 I  ** 250,—
7246P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “u in EUROPEEN unten gebrochen” kpl. gest. in waager. Paaren mit Normalmarken vom linken Bogenrand, ta-

dellos, Mi. 1180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 II # 200,—

7247P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “O in NATIONS links unten beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 745,- 1/11 IV  ** 180,—
7248P 5 - 70 Rp. mit Aufdruckfehler “A in NATIONS in der Mitte beschädigt”, postfr. kpl. in waager. Paaren mit Normalmarken, tadellos, Mi 745,- 1/11 V  ** 180,—
7249P 5 C. - 70 C. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblock, alle Marken mit Originalgummierung, dabei eine Marke jeweils mit Abart “CUROPEEN

statt EUROPEEN”, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11I # 200,—

7250P 5 C. - 70 C. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblock, alle Marken mit Originalgummierung, dabei eine Marke jeweils mit Abart “O in Nation
links unten beschädigt”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11IV # 200,—

Schweiz Internat. Arbeitsorganisation
7251P 5 C. - 10 Fr. Freimarken, kpl. gestempelter Viererblocksatz, alle Marken mit Originalgummierung, tadellos, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . 1/14 # 300,—
7252P 1,20 Fr. Internationale Arbeitsorganisation, x-Papier, Plattenfehler I “erstes E in Helvetia wie F”, tadellos gestempelt, Fotoattest Hunziker: “feh-

lerfrei erhalten.”, SBK SFr. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xI # 270,—

7253 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als DIN A4)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

364/72  * 50,—

7254 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Postamts-
blatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,—

7255 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet) . . . 381/83  * 40,—
7256 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gest. 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,—
7257 1948, Sokolkongress 1,50-5 Kc. und 1-3 Kc. in ungebr. u. gest. 4er- Blocks in Minster-Geschenkheft welches nur an die ausländischen Gäste

des Kongresses verteilt wurde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
532/34,540/43
*/#

50,—

7258 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
7259 1946/48, 6 verschiedene Ministergeschenkhefte mit ungebrauchten und gestempelten Marken, dabei 4er-Blocks und Zierfelder . . . . . . . */# 100,—
7260 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gest. sowie Bl. 10 ungebr. u. gest. . . . */# 50,—
7261 1968 (ca.) drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Tschechoslowakei Portomarken
7262P PORTOMARKEN-WELTREKORDBRIEF, vierfach nachgesendeter und vierfach mit Nachportomarken frankierter Brief. Mit 12 Pfg Hindenburg

(Eckfehler) von “BRAUNSCHWEIG 29.11.36" nach Innsbruck-Mühlau/Österreich, von dort in die Tschechoslowakei nachgesendet und dort
weitere dreimal nachgesendet. Der Brief wurde in Reichenberg, Komotau, Bodenbach und in Prag mit Nachportomarken frankiert. Ein
außergewöhnlicher Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex57/61 [ 400,—

Türkei
7263P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp

de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

7264P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 160,—
7265P 2 1/2 und 10 L. Zwangszuschlagsmarken, die Spitzenwerte der Ausgabe 1955, tadellos postfr., Mi. 1400,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z194,Z195  ** 350,—

Vatikan
7266 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—
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ÜBERSEE

Australien
7267 1937, Erstflug TOWNSVILLE _ SYDNEY vom 17.5.37 mit Junkers 86 “Lawrence Hargrave”, handschriftl. Signum der Piloten Kerr & Mc

Laughlin, tadellos (Eustis: $200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
142 [ 100,—

Argentinien
7268P “CORDOBA”, klarer roter L1 auf Brief nach Buenos Ayres mit hds. Taxe “3", 1822 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7269P “CORDOBA”, roter L1 auf Brief nach Buenos Ayres, hds. Taxe “3", 1822 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7270P “TUCUMAN” und “FRANCA”, je roter L1 klar auf Brief nach Buenos Ayres, 1817. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7271 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel “GB 1 F.60" und hsl.

Tax-Vermerk ”19" nach Marseille, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Bolivien
7272P “CHALLAPATA BOLIVIA FRANCA”, Ovalstempel auf Brief nach Colquechaca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Brasilien
7273 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel “GB 1 Fr. 60 C” nach Bordeaux, Faltspuren [ 30,—

Chile
7274P “PUNTA DE ARENAS”, schwarzer Ra3 auf Brief mit hds. Taxziffer 25 C. nach Granada, 1861. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
7275P “YQUIQUE”, Punkt-Ovalstempel klar auf Brief “per Vapor” nach Valparaiso, 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Volksrepublik China
7276P 1956, Brief aus Peking in die DDR mit bunter Frankatur (rücks. je zweimal MiNr. 328/29, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325/29 [ Gebot

Costa Rica
7277 1936, Zustell-Telegramm aus Guatemala vom 25.12.1936. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7278P 5 C. Wappen lila, waager Paar mit violettem Punktstempel als Mehrfachfrankatur auf Brief von SAN JOSE (blauer K2) über New-York nach Pa-

ris, 1897 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(2) [ 50,—

Japan
7279P 1 Sen. Kirschblütenmuster auf Japanpapier, Regierungsdruck (2) als portogerechte Frankatur auf Inlandsbrief, Briefhülle oben um 3mm ver-

kürzt, Marken tadellos erhalten, ausführliches Fotoattest Florian Eichhorn BPP (2014) - sehr dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II (2) [ 225,—

Kanada
7280P 15 C. 60. Thronjubiläum Königin Viktoria schwarzschiefer, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  * 45,—

Kap der guten Hoffnung
7281P “GENERAL POST OFFICE CAPE OF GOOD HOPE 1 SEP 1835", großer Ovalstempel mit Krone und Ra2 ”INDIA LETTER DEAL" auf Brief (leichte

Gebrauchs- und Alterungsspuren) nach London mit entsprechenden Taxierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Kuba
7282P “HABANA”, L1 auf Brief nach Bologna mit L1 rot “ANGLETERRE” und L2 “PONT BEAUVOISIN”, diverse Taxierungen und Ank.stpl. . . . . . . . [ 80,—

Malaiische Staaten
7283FP PAHANG, 5 C. blau diagonal halbiert, linke obere Hälfte mit roter handschriftlicher Wertangabe 3 C. und Initialen JFO auf Brief von

KWALA KUBU nach Singepore, leichte Bedarfsspuren sollten bei dieser Briefseltenheit akzeptiert werden. . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIa [ 500,—

Malayische Staaten
7284P SARAWAK: 3 C. braun a. gelb, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
7285 16 C. - 1 $ Freimarken, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29 # 120,—

Mocambique
7286 1928, Luftpostbrief vom 26.2.1938 mit zweisprachigem blauem Taxe-Aufkleber “Por aviao - Taxa recebida”, Absender vom Dampfer “Adolph

Woermann”, z. Zt. in Lorenzo Marques liegend, nach Hamburg, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Panama
7287P “PANAMA FRANCO.” roter Ovalstempel mit Taxziffer “15" klar auf Brief nach Bogota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Mauritius
7288FP 1 P. hellorangerot a. gelblichem Papier, voll-/breitrandig im Schnitt, farbfrisch u. klar gest. Kabinettstück dieser seltenen Marke,

nach SG-Nr. 10 / 3000,- Pfd., sign. A.Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIIx # 1200,—

7289FP 2 P. blau a. bläulichem Papier, von abgenutzter Platte IV, allseits vollrandig, klar gest., sign. A. Diena, nach SG-Nr. 22 / 1500,- Pfd.. 4IVy # 500,—

Mexico
7290P “FRANCO EN ACAYUCAN”, klarer L2 mit Tax-Ziffer “2" auf Brief nach Veracruz, 1860. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7291P “GUANACEVI”, Ra1 schwarz mit Taxziffer “2" rot auf Brief (gefaltet) nach Durango, 1845 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7292P “RIAOGRANDE”, klarer roter Ra1 mit hds. Taxziffer “2" auf Brief 1843 nach Tremillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7293P “SALINAS DEL PENON BLANCO OCTUBRE 5" klarer Ra3 mit Taxziffer ”2" auf Brief 1855 nach Tremillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7294P “SALINAS DEL PENON BLANCO” klarer L2 aus Dienstbrief 1837 nach Tremillo, dekorativer Absenderstempel der Administracion . . . . . . . [ 100,—

Nauru
7295P 1/2 P. - 10 Sh. Freimarken, Papiersorte I, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28I # 200,—

Neusüdwales
7296P “PAID SHIP LETTER SYDNEY DE 2 1845" klarer roter Ovalstempel mit diversen Taxvermerken auf Brief (gefaltet) nach Bristol/England mit

Ank.stpl. BRISTOL MY 7 1846. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Peru
7297P “LIMA” und “FRANCA”, je roter L1 auf Brief nach Huancav mit hds. Taxvermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

El Salvador
7298P “PLUERTO DE LA LIBERTAD FRANCO”, Ovalstempel klar auf Brief nach Nicaragua, 1869 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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ÜBERSEE

Australien
7267 1937, Erstflug TOWNSVILLE _ SYDNEY vom 17.5.37 mit Junkers 86 “Lawrence Hargrave”, handschriftl. Signum der Piloten Kerr & Mc

Laughlin, tadellos (Eustis: $200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
142 [ 100,—

Argentinien
7268P “CORDOBA”, klarer roter L1 auf Brief nach Buenos Ayres mit hds. Taxe “3", 1822 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7269P “CORDOBA”, roter L1 auf Brief nach Buenos Ayres, hds. Taxe “3", 1822 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7270P “TUCUMAN” und “FRANCA”, je roter L1 klar auf Brief nach Buenos Ayres, 1817. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7271 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel “GB 1 F.60" und hsl.

Tax-Vermerk ”19" nach Marseille, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Bolivien
7272P “CHALLAPATA BOLIVIA FRANCA”, Ovalstempel auf Brief nach Colquechaca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Brasilien
7273 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel “GB 1 Fr. 60 C” nach Bordeaux, Faltspuren [ 30,—

Chile
7274P “PUNTA DE ARENAS”, schwarzer Ra3 auf Brief mit hds. Taxziffer 25 C. nach Granada, 1861. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
7275P “YQUIQUE”, Punkt-Ovalstempel klar auf Brief “per Vapor” nach Valparaiso, 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Volksrepublik China
7276P 1956, Brief aus Peking in die DDR mit bunter Frankatur (rücks. je zweimal MiNr. 328/29, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325/29 [ Gebot

Costa Rica
7277 1936, Zustell-Telegramm aus Guatemala vom 25.12.1936. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7278P 5 C. Wappen lila, waager Paar mit violettem Punktstempel als Mehrfachfrankatur auf Brief von SAN JOSE (blauer K2) über New-York nach Pa-

ris, 1897 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(2) [ 50,—

Japan
7279P 1 Sen. Kirschblütenmuster auf Japanpapier, Regierungsdruck (2) als portogerechte Frankatur auf Inlandsbrief, Briefhülle oben um 3mm ver-

kürzt, Marken tadellos erhalten, ausführliches Fotoattest Florian Eichhorn BPP (2014) - sehr dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II (2) [ 225,—

Kanada
7280P 15 C. 60. Thronjubiläum Königin Viktoria schwarzschiefer, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  * 45,—

Kap der guten Hoffnung
7281P “GENERAL POST OFFICE CAPE OF GOOD HOPE 1 SEP 1835", großer Ovalstempel mit Krone und Ra2 ”INDIA LETTER DEAL" auf Brief (leichte

Gebrauchs- und Alterungsspuren) nach London mit entsprechenden Taxierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Kuba
7282P “HABANA”, L1 auf Brief nach Bologna mit L1 rot “ANGLETERRE” und L2 “PONT BEAUVOISIN”, diverse Taxierungen und Ank.stpl. . . . . . . . [ 80,—

Malaiische Staaten
7283FP PAHANG, 5 C. blau diagonal halbiert, linke obere Hälfte mit roter handschriftlicher Wertangabe 3 C. und Initialen JFO auf Brief von

KWALA KUBU nach Singepore, leichte Bedarfsspuren sollten bei dieser Briefseltenheit akzeptiert werden. . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIa [ 500,—

Malayische Staaten
7284P SARAWAK: 3 C. braun a. gelb, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
7285 16 C. - 1 $ Freimarken, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/29 # 120,—

Mocambique
7286 1928, Luftpostbrief vom 26.2.1938 mit zweisprachigem blauem Taxe-Aufkleber “Por aviao - Taxa recebida”, Absender vom Dampfer “Adolph

Woermann”, z. Zt. in Lorenzo Marques liegend, nach Hamburg, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

Panama
7287P “PANAMA FRANCO.” roter Ovalstempel mit Taxziffer “15" klar auf Brief nach Bogota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Mauritius
7288FP 1 P. hellorangerot a. gelblichem Papier, voll-/breitrandig im Schnitt, farbfrisch u. klar gest. Kabinettstück dieser seltenen Marke,

nach SG-Nr. 10 / 3000,- Pfd., sign. A.Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIIx # 1200,—

7289FP 2 P. blau a. bläulichem Papier, von abgenutzter Platte IV, allseits vollrandig, klar gest., sign. A. Diena, nach SG-Nr. 22 / 1500,- Pfd.. 4IVy # 500,—

Mexico
7290P “FRANCO EN ACAYUCAN”, klarer L2 mit Tax-Ziffer “2" auf Brief nach Veracruz, 1860. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7291P “GUANACEVI”, Ra1 schwarz mit Taxziffer “2" rot auf Brief (gefaltet) nach Durango, 1845 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7292P “RIAOGRANDE”, klarer roter Ra1 mit hds. Taxziffer “2" auf Brief 1843 nach Tremillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7293P “SALINAS DEL PENON BLANCO OCTUBRE 5" klarer Ra3 mit Taxziffer ”2" auf Brief 1855 nach Tremillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7294P “SALINAS DEL PENON BLANCO” klarer L2 aus Dienstbrief 1837 nach Tremillo, dekorativer Absenderstempel der Administracion . . . . . . . [ 100,—

Nauru
7295P 1/2 P. - 10 Sh. Freimarken, Papiersorte I, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28I # 200,—

Neusüdwales
7296P “PAID SHIP LETTER SYDNEY DE 2 1845" klarer roter Ovalstempel mit diversen Taxvermerken auf Brief (gefaltet) nach Bristol/England mit

Ank.stpl. BRISTOL MY 7 1846. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Peru
7297P “LIMA” und “FRANCA”, je roter L1 auf Brief nach Huancav mit hds. Taxvermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

El Salvador
7298P “PLUERTO DE LA LIBERTAD FRANCO”, Ovalstempel klar auf Brief nach Nicaragua, 1869 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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7299P “S.SALVADOR” und “FRANQUEADO”, je R1 auf Brief (gefaltet, leichte Gebrauchs- und Alterungsspuren) mit Taxziffer “4" und hds.”Per Colum-
bus" nach Punta-icaeo Estado de Nicaragua . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7300FP FIVE SHILLINGS auf 6 P. orange, Einzelfrankatur auf R-Brief (kl. Einriss) mit rotem Reg.-Stpl. von ST.HELENA JA 16 95 nach Bourne-
mouth/England. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 300,—

7301P HALF PENNY auf 6 P., 2 Stück mit TWO PENCE auf 6 P. auf R-Ansichtskarte (leichte Gebrauchsspuren) mit schwarzem Reg-Stpl. von
ST.HELENA  und zartem Zensurstempel, Kriegsgefangenenpost aus der Zeit des 2. Burenkrieges über London nach Neuruppin, 1901 . . . .

13II(2),15 [ 80,—

7302P HALF PENNY auf 6 P. grün mit ½ P. grün Viktoria, je 2 Stück mit 5er-Streifen 1 P. karmin Edward VII. auf R-Brief (Gebrauchsspuren,Klappe fehlt
teils) von ST.HELENA AP 4 02 über London nach Berlin mit rotem Zensurstempel aus dem 2. Burenkrieg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II,21,29 [ 200,—

7303FP HALF, ONE und FOUR PENNY je auf 6 P. mit ½ und 2 P. (Nr. 13, 14, 18, 21, 24) als seltene und dekorative 5-Farben-Frankatur auf R-Brief von
ST.HELENA MY 8 97 und rotem Reg.Stpl. nach Eastlondon/Kapkolonie mit Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 13/24 [ 300,—

7304P 6 P. grau, Mehfachfrankatur von 4 Stück auf R-Brief mit rotem Reg.-Stpl. von ST.HELENA MY 11 96 über London nach Leipzig, Einschreibzet-
tel “Vom Auslande über Bhp.10 Verviers-Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) [ 200,—

7305P 1 P. karminrosa, Paar und Einzelmarke als 3er-Streifen auf R-Ansichtskarte (leichte Gebrauchs- und Alterungsspuren) mit schwarzem
Reg-Stpl. von ST.HELENA  und zartem Zensurstempel aus der Zeit des 2. Burenkrieges über London nach Neuruppin, 1901. . . . . . . . . . .

22(3) [ 80,—

Samoa
7306P 2 Sh. rotbraun, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIb # 120,—

Togo
7307 1915, Goldküste 1 P. (3) gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 15.9.15" auf Reco-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1 ”Lome"

überstempelt) nach Liverpool mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo), Empfänger teils ausgekratzt und Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7308 1 P. gestempelt “LOME 24.1.06" auf Ansichtskarte nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at / Lome (Togo)" . . . 2 [ 50,—

Lokalausgaben
7309 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Venezuela
7310P “TACHIRA DEBE”. großer Kreisstempel auf Brief mit hds. Taxvermerk “7/4" nach Maracaiobo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Vietnam
7311 1000 D.-3000 D. Rückkehr d. Regierung nach Hanoi, tadelloser, postfr. 4er-Blocksatz, Mi. 1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38  (*) 200,—

ANSICHTSKARTEN
7312 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7313 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Palmengarten, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7314 DARMSTADT, 1899, Gruss aus..., color Karte mit Ansicht Stadtkirche, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7315 LANDWIRTSCHAFT, 1900, Gruss aus den Bergen, gelaufene color Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7316 MELDORF, 1897, Gruss aus..., einfarbige Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7317 NEU-ISENBURG, 1900, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, Eckbug sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7318 WENKHEIM, 1917, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

MOTIVE
7319 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des Kosmonauten “Dr. Sigmund Jähn”, dem ersten deutschen im Weltraum,

auf dekorativem Faksimile-Block (rücks. signiert “Original-Autogramm”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

7320 CHRISTLICHE MOTIVE, Jordanien 1966, MiNr. 608/621 A, Die 14 Kreuzweg-Stationen Christi, kpl. Bogensatz (14 Bogen) zu 25 Sätzen mit
Sonderstempel, dekorative Sammlungsergänzung, Michelwert 212,50 + (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

7321 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Der Fackelstaffel-Läufer trifft im Stadion ein.”, mit Olympia-Sondermarke der Winterspie-
le und passendem SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 5.8.36" nach Essen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600 [ 30,—

7322 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Blick von der Deutschen Kampfbahn auf das Schwimmstadion”, blanko mit zwei Olym-
pia-Sondermarken und SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 1.8.36" (Eröffnungstag der Sommerspiele) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

609,610 [ 30,—

7323 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Der Einzug des Herkules. Spiel auf der Dietrich-Eckart-Bühne”, mit Olympia-Sondermar-
ke und Maschinen-Werbestempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 10 8 36 Olympische Spiele Berlin 1.-16.August 1936" nach Arnsberg. Auf
der Dietrich-Eckart-Bühne fanden die Wettbewerbe im Geräteturnen statt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

611 [ 40,—

7324 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Olympisches Dorf. Blick auf das Empfangsgebäude.”, mit Olympia-Sondermarke und
passendem SST “BERLIN OLYMPISCHES DORF 4.8.36" sowie violettem Nebenstempel ”Olympisches Dorf Döberitz" nach Wyk a. Föhr . . .

611 [ 30,—

7325 1936, Sommer-Olympiade, Auslandsbrief mit Maschinen-Werbestempel “BREMEN 19.6.36 Olympische Spiele Berlin 1.-16.August 1936"
via Hamburg nach Monrovia Liberia/Westafrika (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

620 [ 30,—

7326P 1936, Berlin, Behördenbrief mit rotem Freistempel mit Reklametext in Sütterlinschrift “Berlin Stadt der Olympiade 1936". . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7327P 1936, Berlin, Behördenbrief mit rotem Freistempler mit Reklametext “1936 Berlin Stadt der Olympiade” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7328P 1936, Berlin, Behördenbrief mit rotem Freistempler mit Reklametext “Berlin-Stadt der Olympiade 1936" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7329 1936, Berlin, Brief mit Probeabschlag des roten Freistempels “BERLIN SW 68 / 17-2-36 / Denkt an die Olympischen Spiele 1936! Reichs-

sportverlag Berlin SW 68, Charlottenstraße.6 / 000 Deutsches Reich” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7330 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Siegerin Helen Stephens (U.S.A.) im 100 m Endlauf. (Goldene Medaille)”, mit zwei ver-
schiedenen Zusammendrucken Olympia-Sondermarken und passendem SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 10.8.36" nach Erfurt . . . . . . . .

[ 40,—

Motive - Sport
7331 Wintersport, SKI, Schweiz 1941, Bild-GS-Postkarte “AROSA (Gruppe Ski-Langläufer im Schnee)”, mit passendem Werbestempel “ZÜRICH

5.II.1941 Gesundheit und Lebensfreude durch WINTERSPORT (Abbildung Alpiner Skifahrer)” über deutsche Zensurstelle nach Unterlengen-
hardt/Schwarzwald, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7332 Die Ferrary-Auktionen, Paris 1921-1925, Zürich 1929, unveränderter Nachdruck der Auktionskataloge, einschließlich Ergebnissen und zwei
Nachschlagewerken, Joachim Erhardt, Stuttgart 1987 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

7333 Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920 bis
23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kinder-
welt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—
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Abbildungen

7441 90,— 7443 70,—7310 60,—7279 225,—

7327 60,— 7328 60,—7301 80,—

7326 60,—7302 200,— 7299 50,—

7304 200,—7305 80,—7298 50,—

7297 80,—7293 60,— 7294 100,— 7296 200,—
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7299P “S.SALVADOR” und “FRANQUEADO”, je R1 auf Brief (gefaltet, leichte Gebrauchs- und Alterungsspuren) mit Taxziffer “4" und hds.”Per Colum-
bus" nach Punta-icaeo Estado de Nicaragua . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7300FP FIVE SHILLINGS auf 6 P. orange, Einzelfrankatur auf R-Brief (kl. Einriss) mit rotem Reg.-Stpl. von ST.HELENA JA 16 95 nach Bourne-
mouth/England. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 300,—

7301P HALF PENNY auf 6 P., 2 Stück mit TWO PENCE auf 6 P. auf R-Ansichtskarte (leichte Gebrauchsspuren) mit schwarzem Reg-Stpl. von
ST.HELENA  und zartem Zensurstempel, Kriegsgefangenenpost aus der Zeit des 2. Burenkrieges über London nach Neuruppin, 1901 . . . .

13II(2),15 [ 80,—

7302P HALF PENNY auf 6 P. grün mit ½ P. grün Viktoria, je 2 Stück mit 5er-Streifen 1 P. karmin Edward VII. auf R-Brief (Gebrauchsspuren,Klappe fehlt
teils) von ST.HELENA AP 4 02 über London nach Berlin mit rotem Zensurstempel aus dem 2. Burenkrieg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II,21,29 [ 200,—

7303FP HALF, ONE und FOUR PENNY je auf 6 P. mit ½ und 2 P. (Nr. 13, 14, 18, 21, 24) als seltene und dekorative 5-Farben-Frankatur auf R-Brief von
ST.HELENA MY 8 97 und rotem Reg.Stpl. nach Eastlondon/Kapkolonie mit Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 13/24 [ 300,—

7304P 6 P. grau, Mehfachfrankatur von 4 Stück auf R-Brief mit rotem Reg.-Stpl. von ST.HELENA MY 11 96 über London nach Leipzig, Einschreibzet-
tel “Vom Auslande über Bhp.10 Verviers-Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) [ 200,—

7305P 1 P. karminrosa, Paar und Einzelmarke als 3er-Streifen auf R-Ansichtskarte (leichte Gebrauchs- und Alterungsspuren) mit schwarzem
Reg-Stpl. von ST.HELENA  und zartem Zensurstempel aus der Zeit des 2. Burenkrieges über London nach Neuruppin, 1901. . . . . . . . . . .

22(3) [ 80,—

Samoa
7306P 2 Sh. rotbraun, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIb # 120,—

Togo
7307 1915, Goldküste 1 P. (3) gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 15.9.15" auf Reco-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1 ”Lome"

überstempelt) nach Liverpool mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo), Empfänger teils ausgekratzt und Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7308 1 P. gestempelt “LOME 24.1.06" auf Ansichtskarte nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at / Lome (Togo)" . . . 2 [ 50,—

Lokalausgaben
7309 City Express, 5 C. blau, ungebr. Tete-beche-Paar, linke Marke mit stärkerem Bug, noch feinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Venezuela
7310P “TACHIRA DEBE”. großer Kreisstempel auf Brief mit hds. Taxvermerk “7/4" nach Maracaiobo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—

Vietnam
7311 1000 D.-3000 D. Rückkehr d. Regierung nach Hanoi, tadelloser, postfr. 4er-Blocksatz, Mi. 1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38  (*) 200,—

ANSICHTSKARTEN
7312 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7313 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Palmengarten, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7314 DARMSTADT, 1899, Gruss aus..., color Karte mit Ansicht Stadtkirche, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7315 LANDWIRTSCHAFT, 1900, Gruss aus den Bergen, gelaufene color Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7316 MELDORF, 1897, Gruss aus..., einfarbige Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7317 NEU-ISENBURG, 1900, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, Eckbug sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7318 WENKHEIM, 1917, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

MOTIVE
7319 RAUMFAHRT/WELTRAUM, eigenhändige Original-Unterschrift des Kosmonauten “Dr. Sigmund Jähn”, dem ersten deutschen im Weltraum,

auf dekorativem Faksimile-Block (rücks. signiert “Original-Autogramm”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

7320 CHRISTLICHE MOTIVE, Jordanien 1966, MiNr. 608/621 A, Die 14 Kreuzweg-Stationen Christi, kpl. Bogensatz (14 Bogen) zu 25 Sätzen mit
Sonderstempel, dekorative Sammlungsergänzung, Michelwert 212,50 + (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

7321 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Der Fackelstaffel-Läufer trifft im Stadion ein.”, mit Olympia-Sondermarke der Winterspie-
le und passendem SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 5.8.36" nach Essen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600 [ 30,—

7322 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Blick von der Deutschen Kampfbahn auf das Schwimmstadion”, blanko mit zwei Olym-
pia-Sondermarken und SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 1.8.36" (Eröffnungstag der Sommerspiele) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

609,610 [ 30,—

7323 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Der Einzug des Herkules. Spiel auf der Dietrich-Eckart-Bühne”, mit Olympia-Sondermar-
ke und Maschinen-Werbestempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG 10 8 36 Olympische Spiele Berlin 1.-16.August 1936" nach Arnsberg. Auf
der Dietrich-Eckart-Bühne fanden die Wettbewerbe im Geräteturnen statt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

611 [ 40,—

7324 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Olympisches Dorf. Blick auf das Empfangsgebäude.”, mit Olympia-Sondermarke und
passendem SST “BERLIN OLYMPISCHES DORF 4.8.36" sowie violettem Nebenstempel ”Olympisches Dorf Döberitz" nach Wyk a. Föhr . . .

611 [ 30,—

7325 1936, Sommer-Olympiade, Auslandsbrief mit Maschinen-Werbestempel “BREMEN 19.6.36 Olympische Spiele Berlin 1.-16.August 1936"
via Hamburg nach Monrovia Liberia/Westafrika (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

620 [ 30,—

7326P 1936, Berlin, Behördenbrief mit rotem Freistempel mit Reklametext in Sütterlinschrift “Berlin Stadt der Olympiade 1936". . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7327P 1936, Berlin, Behördenbrief mit rotem Freistempler mit Reklametext “1936 Berlin Stadt der Olympiade” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7328P 1936, Berlin, Behördenbrief mit rotem Freistempler mit Reklametext “Berlin-Stadt der Olympiade 1936" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7329 1936, Berlin, Brief mit Probeabschlag des roten Freistempels “BERLIN SW 68 / 17-2-36 / Denkt an die Olympischen Spiele 1936! Reichs-

sportverlag Berlin SW 68, Charlottenstraße.6 / 000 Deutsches Reich” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7330 1936, Sommer-Olympiade, amtliche Bildpostkarte “Siegerin Helen Stephens (U.S.A.) im 100 m Endlauf. (Goldene Medaille)”, mit zwei ver-
schiedenen Zusammendrucken Olympia-Sondermarken und passendem SST “BERLIN OLYMPIA-STADION 10.8.36" nach Erfurt . . . . . . . .

[ 40,—

Motive - Sport
7331 Wintersport, SKI, Schweiz 1941, Bild-GS-Postkarte “AROSA (Gruppe Ski-Langläufer im Schnee)”, mit passendem Werbestempel “ZÜRICH

5.II.1941 Gesundheit und Lebensfreude durch WINTERSPORT (Abbildung Alpiner Skifahrer)” über deutsche Zensurstelle nach Unterlengen-
hardt/Schwarzwald, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7332 Die Ferrary-Auktionen, Paris 1921-1925, Zürich 1929, unveränderter Nachdruck der Auktionskataloge, einschließlich Ergebnissen und zwei
Nachschlagewerken, Joachim Erhardt, Stuttgart 1987 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

7333 Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920 bis
23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kinder-
welt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

226

St. Helena
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Abbildungen

7441 90,— 7443 70,—7310 60,—7279 225,—

7327 60,— 7328 60,—7301 80,—

7326 60,—7302 200,— 7299 50,—

7304 200,—7305 80,—7298 50,—

7297 80,—7293 60,— 7294 100,— 7296 200,—

7262 400,—7155 30,—7276 Gebot
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7342 Hacker, Harald, “Die Entwicklung der Paketpost-Beförderung in Hamburg”, 1849-1874, Koblenz 2005, neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter
7343 ArGe Deutsche Kolonien, Stempelkatalog, 16. Auflage 2003, neu in Originalverpackung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7344 Einfeldt, E., Die Einschreibezettel der deutschen Postanstalten im Ausland und der deutschen Schutzgebiete. Herstellung und Verwendung.

Mit einem Anhang über Posteinlieferungsscheine und andere Formulare, 1987, nur im Eigenverlag erschienen. Standardwerk, 379 S. mit
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7349 Griechenland, Spezial-Katalog “Karamitsos” 2010 in 2 Bänden, 890 Seiten, Anfangsausgaben sehr umfangreich, griechische Gebiete allein
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ZUBEHÖR
7352 BOREK, Posten von 10 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . Gebot

Zubehör Leuchtturm
7353 6 sehr gut erhaltene, unbenutzte “Vario-F-Ringbinder” (Best.Nr. 865) im Buchformat, alle mit pass. Schutzkassette, dazu pass. 77 schwarze

unbenutzte Tafeln mit 6 Streifen (Vario 6S) und 13 Tafeln mit 2 Streifen (Vario 2S) Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—
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7356 EUROPA UNION, 1956-1987, kompletter, gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF) mit transparenten Schutztaschen, Neu-

preis ca. 430,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Neupreis ca. 139,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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senden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . .
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mit Schutzkassette ca. 280,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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blauen Schraubbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—
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Literatur - Altdeutschland

7365 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gest. kpl., zusätzlich postfr. ab 1955
kpl., Berlin ab 1954 gest. und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsammlungen u.a. 150.
Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7366 ALLE WELT, kleiner Nachlass in 18 Vordruckalben und 2 Ordnern, dabei Motiv-Sammlungen wie Leipziger Messe 1949-1979 mit meist Karten
und Briefen, Gemälde, Goethe, Unicef, weiterhin Berlin, DDR, Schweiz, einiges an Bund **/o, der ehemalige Abo- bzw. Einstandspreis betrug
über 4000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7367 ZONEN/DDR, 1945-1969, Sammlung in 6 Lindner Vordruckbänden, dabei ein Band mit */**/ Alliierter Besetzung, Franz. Zone, SBZ, eine fast
kpl. gemischt angelegte DDR Sammlung, im Wesentlichen fehlen die Bl. 7-10, 13-15 und Köpfe II, dazu 3 Dubletten Einsteckbücher . . . . .

200,—

7368 Sammlungsaufgabe mit über 40 Alben in vier Besichtigungskartons, dabei Deutschland, Europa und auch Übersee, überwiegend einfaches
Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7369 EUROPA/ÜBERSEE, Fundgrube in 34 großen Einsteckbüchern, u.a. dabei ein dickes E-Buch Sowjetunion, sonst überwiegend viele bunte Brief-
marken- und Blockausgaben aus der ganzen Welt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

7370 EUROPA/ÜBERSEE, umfangreiche, länderweise sortierte Fundgrube in 32 großen Einsteckbüchern und in zwei alten Vordruckalben, dabei viele
bunte Briefmarken- und Block-Ausgaben aus aller Welt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—
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kungen lose dabei, viel Material zum wühlen und stöbern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

7372 Aufräumkiste eines Sammlers, insgesamt 10 Alben überw. deutsches Dublettenmaterial, dabei aber auch eine **/* Vordrucksammlung Neu-
saar (ohne Spitzen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7373 DEUTSCHLAND-FUNDGRUBE, eine Bananenkiste voll philatelistischem Material, u.a. dabei verschiedenes aus dem Saargebiet und dem
Saarland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

7374 NACHLASS-KARTON mit über 10 alten privaten Fotoalben aus ca. 1910 bis in die 60er Jahre, dabei vereinzelt Fotos aus dem III. Reich, bitte
besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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7375 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige Ansichts-
karten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

7376 FELDPOST 2. WK, ca. 400 Belege, dabei Briefe/Karten mit Tarnstempel, die verschiedensten Dienststelle- u. Truppenstempel, ansehen!. . . [ 400,—
7377 AFRIKA: 1895 - 1970 (ca.), rund 400 Briefe und Karten von Algerien und Tunesien, dabei Reco, Luftpost, einige FDC etc. . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
7378 GROSSBRITANNIEN, 1880/ca.1960, ca. 320 Belege, dabei Ganzsachen, R.-Briefe, Drucksachen, Luftpost, Telegrammformulare, einige An-

sichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 320,—

7379 ALLE WELT, umfangreiche Partie Briefe/Karten u. Ganzsachen, dabei Deutsches Reich mit WHW-Gedenkblatt, viel Südamerika aber auch mo-
derne Belege, interessante Mischung von ca. 350 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7380 DDR, ca. 1948-1990, Posten im randvollen Karton mit Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei zahlreiche Schmuck-FDC’s aus den 50/60er
Jahren (hoher Katalogwert), insgesamt eine Fülle an Material, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7381 DEUTSCHLAND: 1919/55 (ca.), interess. Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Leerfelder, Verzähnungen, Quetschfalten, Abklatsche
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7382 AFRIKA 1898/1979, abwechslungsreiche Partie mit 37 Belegen, u.a. dabei gebrauchte Ganzsachen um die Jahrhundertwende 1900 aus Kap
der Guten Hoffnung (2), Mocambique (2) u. Natal (2), R-Brief aus Warmbad/Südafrika 1920, schöne Erstflugbriefe verschiedener Fluggesell-
schaften, Schmuck-Ersttagsbriefe inkl. Guinea MiNr. 49/53 auf FDC, Bedarfspost etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7383 1856/1950 (ca.) interess. Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Deutsche Kolonien, Zeppelin, Übersee, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7384 DEUTSCHES REICH, 1915 - 1918, 16 frankierte Paketkarten nach Constantinopel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
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Nachlässe

Die Auktion findet im Heinz-Dörks-Haus, Joachimstraße 10 - 12 (direkt gegenüber unseren Geschäftsräumen) statt, Besichtigung
in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 07.01. - 08.01.2014 jeweils von 9 - 17 h, am
09.01.2014 von 9 - 18 h sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 10.01.2014 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das
jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.00 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem
Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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120,—

7346P 10 u. 20 Pf. Marienkirche, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, postfr., gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 50,—

Literatur - Deutschland nach 1945
7347 Arenz, H., “Die Lokalausgabe von Apolda 1945", Köln 1988 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
7348 Michaelis, Eberhard, Ereignis- und Sonderpostkarten 1945-1960, Spezialkatalog, Bergisch Gladbach 1991, leinengebunden, neuwertig . . Gebot

Literatur - Europa
7349 Griechenland, Spezial-Katalog “Karamitsos” 2010 in 2 Bänden, 890 Seiten, Anfangsausgaben sehr umfangreich, griechische Gebiete allein

340 Seiten, neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

7350 Schweiz, Rapp-Auktion 11/2008, inkl. Auflösung der berühmten “Pilatus”-Sammlung, nur die ersten geschnittenen Ausgaben auf über 240
Seiten, ca. 600 Seiten insgesamt, gesuchtes Nachschlagewerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Literatur - USA
7351 Beecher, Henry W. und Wawrukie, W., U.S. Domestic Postal Rates, 1872-199, Revised Second Edition, leinengebunden, Portland 1999 . . 30,—

ZUBEHÖR
7352 BOREK, Posten von 10 unbenutzten, weinroten, originalen, Schutzkassetten mit kl. Griffmulde der Firma Borek, hoher Neupreis . . . . . . . . Gebot

Zubehör Leuchtturm
7353 6 sehr gut erhaltene, unbenutzte “Vario-F-Ringbinder” (Best.Nr. 865) im Buchformat, alle mit pass. Schutzkassette, dazu pass. 77 schwarze

unbenutzte Tafeln mit 6 Streifen (Vario 6S) und 13 Tafeln mit 2 Streifen (Vario 2S) Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7354 7 NUMISBLÄTTER-Alben, Farbe braun, 6 Stück mit pass. Schuber, sehr gute Erhaltung, hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
7355 BUND, 1949-2001, kompletter, gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), Neupreis über 450,- Euro . . . . . . . . . . . . . . 100,—
7356 EUROPA UNION, 1956-1987, kompletter, gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF) mit transparenten Schutztaschen, Neu-

preis ca. 430,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Zubehör Lindner
7357 2 sehr gut erhaltene rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
7358 BUND, 1972-2000, ab 1977 sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, Neupreis über 350.- Euro . 100,—
7359 DDR, 1949-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-205, 1-2 (ohne Blatt 31/1972), insgesamt 324

Blatt, Neupreis über. 650,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

7360 BELGIEN, 1960-2009, gut bis sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 12-33, 1-290 ohne Blatt 33, 34
kpl.), Neupreis über 600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Zubehör - Safe
7361 2 gut erhaltene neuwertige grüne “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 806/816), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkassette,

Neupreis ca. 139,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

7362 GIBRALTAR, 1960-1995, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-71), sehr sauber in 2 neuwertigen Safe-Ringbindern in dunkelblau mit pas-
senden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . .

80,—

7363 JAPAN, 1982-1997, gut bis sehr gut erhaltener, gebrauchter SAFE-Dual Falzlosvordruck (Blatt 55-154), Neupreis inkl. 2 blauen Ringbindern
mit Schutzkassette ca. 280,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör - Schaubek
7364 BELGIEN, 1960-2000, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, gebrauchter, überkompletter Vordruck (Blatt 91-255 kpl.) im

blauen Schraubbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

228

Literatur - Altdeutschland

7365 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gest. kpl., zusätzlich postfr. ab 1955
kpl., Berlin ab 1954 gest. und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsammlungen u.a. 150.
Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7366 ALLE WELT, kleiner Nachlass in 18 Vordruckalben und 2 Ordnern, dabei Motiv-Sammlungen wie Leipziger Messe 1949-1979 mit meist Karten
und Briefen, Gemälde, Goethe, Unicef, weiterhin Berlin, DDR, Schweiz, einiges an Bund **/o, der ehemalige Abo- bzw. Einstandspreis betrug
über 4000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7367 ZONEN/DDR, 1945-1969, Sammlung in 6 Lindner Vordruckbänden, dabei ein Band mit */**/ Alliierter Besetzung, Franz. Zone, SBZ, eine fast
kpl. gemischt angelegte DDR Sammlung, im Wesentlichen fehlen die Bl. 7-10, 13-15 und Köpfe II, dazu 3 Dubletten Einsteckbücher . . . . .

200,—

7368 Sammlungsaufgabe mit über 40 Alben in vier Besichtigungskartons, dabei Deutschland, Europa und auch Übersee, überwiegend einfaches
Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7369 EUROPA/ÜBERSEE, Fundgrube in 34 großen Einsteckbüchern, u.a. dabei ein dickes E-Buch Sowjetunion, sonst überwiegend viele bunte Brief-
marken- und Blockausgaben aus der ganzen Welt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

7370 EUROPA/ÜBERSEE, umfangreiche, länderweise sortierte Fundgrube in 32 großen Einsteckbüchern und in zwei alten Vordruckalben, dabei viele
bunte Briefmarken- und Block-Ausgaben aus aller Welt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

7371 MOTIVE, sehr vielseitige Fundgrube in vier großen Alben und 11 kleinen Einsteckbüchern, ferner noch einige Albumblätter und Verkaufspak-
kungen lose dabei, viel Material zum wühlen und stöbern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

7372 Aufräumkiste eines Sammlers, insgesamt 10 Alben überw. deutsches Dublettenmaterial, dabei aber auch eine **/* Vordrucksammlung Neu-
saar (ohne Spitzen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7373 DEUTSCHLAND-FUNDGRUBE, eine Bananenkiste voll philatelistischem Material, u.a. dabei verschiedenes aus dem Saargebiet und dem
Saarland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 50,—

7374 NACHLASS-KARTON mit über 10 alten privaten Fotoalben aus ca. 1910 bis in die 60er Jahre, dabei vereinzelt Fotos aus dem III. Reich, bitte
besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

7375 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige Ansichts-
karten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

7376 FELDPOST 2. WK, ca. 400 Belege, dabei Briefe/Karten mit Tarnstempel, die verschiedensten Dienststelle- u. Truppenstempel, ansehen!. . . [ 400,—
7377 AFRIKA: 1895 - 1970 (ca.), rund 400 Briefe und Karten von Algerien und Tunesien, dabei Reco, Luftpost, einige FDC etc. . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
7378 GROSSBRITANNIEN, 1880/ca.1960, ca. 320 Belege, dabei Ganzsachen, R.-Briefe, Drucksachen, Luftpost, Telegrammformulare, einige An-

sichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 320,—

7379 ALLE WELT, umfangreiche Partie Briefe/Karten u. Ganzsachen, dabei Deutsches Reich mit WHW-Gedenkblatt, viel Südamerika aber auch mo-
derne Belege, interessante Mischung von ca. 350 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7380 DDR, ca. 1948-1990, Posten im randvollen Karton mit Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei zahlreiche Schmuck-FDC’s aus den 50/60er
Jahren (hoher Katalogwert), insgesamt eine Fülle an Material, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7381 DEUTSCHLAND: 1919/55 (ca.), interess. Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Leerfelder, Verzähnungen, Quetschfalten, Abklatsche
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7382 AFRIKA 1898/1979, abwechslungsreiche Partie mit 37 Belegen, u.a. dabei gebrauchte Ganzsachen um die Jahrhundertwende 1900 aus Kap
der Guten Hoffnung (2), Mocambique (2) u. Natal (2), R-Brief aus Warmbad/Südafrika 1920, schöne Erstflugbriefe verschiedener Fluggesell-
schaften, Schmuck-Ersttagsbriefe inkl. Guinea MiNr. 49/53 auf FDC, Bedarfspost etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

7383 1856/1950 (ca.) interess. Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Deutsche Kolonien, Zeppelin, Übersee, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7384 DEUTSCHES REICH, 1915 - 1918, 16 frankierte Paketkarten nach Constantinopel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

229

Nachlässe

Die Auktion findet im Heinz-Dörks-Haus, Joachimstraße 10 - 12 (direkt gegenüber unseren Geschäftsräumen) statt, Besichtigung
in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 07.01. - 08.01.2014 jeweils von 9 - 17 h, am
09.01.2014 von 9 - 18 h sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 10.01.2014 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das
jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 15.00 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem
Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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7385 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7386 BERLIN, ca. 1952-1990, Fundgrube mit über 300 Briefen, dabei ca. 60 Einschreibe- bzw. Expressbriefe, vielfach aus den 60er Jahren, bunte
Frankaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7387 DDR, ca. 1970-1990, Bestand von über 600 Briefen, dabei alleine ca. 150 Einschreibe- bzw. Expressbriefe, ca. 70 Satzausgaben, etc.,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7388 POLEN, ca. 1950-2000, Bestand von rund 400 Bedarfsbriefen, überwiegend 60er/70er Jahre, alleine über 100 Einschreibe- bzw. Express-
briefe u.a. Ganzsachen, Motivausgaben, Werbe- und Sonderstempel, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Alle Welt
7389 Antigua bis Trinidad, 17 Seiten aus einem alten Auswahlheft mit Schwerpunkt Karibische Staaten, meist Material mit Marken vor 1900, dabei

bessere Marken u.a. von Bahamas, British Guyana, Dänisch-Westindien und Grenada, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
g/*/(*) 140,—

Europa
7390 BLOCK- & KLEINBOGEN, **/o, ca. 1949-1996, Lot von ca. 80 Block- und 10 Kleinbogenausgaben, überwiegend gest. Westeuropa, dabei u.a.

Portugal Bl. 14**, Albanien, Dänemark, Monako, etc., Michel ca. 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

7391 Posten überwiegend postfrischer Marken diverser Länder im Steckbuch, Schwerpunkt Europa-Union, dabei Liechtenstein 1960, dazu einige
ältere Werte, diese auch gestempelt bez. ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

7392 Partie diverser Werte, dabei u.a. Schweiz SDN Nr. 61/63 I gest., Türkisch-Zypern Nr. 1/7 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/#/F 35,—

Europa Union
7393 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische Slg (Mi.

ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

7394 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 Vordruckalben, dabei Kleinbogen, bessere Ausgaben u. a. Liechten-
stein 1960 gestempelt, Briefe und einige Vor- und Mitläuferausgaben, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7395 1956/75, postfrische nach Leuchtturm-Vordruck nahezu kpl. Sammlung, dabei Luxemburg 1956/57 sowie zusätzlich eine gest. Sammlung
und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7396 1965/83, augenscheinlich je komplett gestempelt und postfrisch mit Span. Andorra 1972, einigen Mitläufern und Kleinbogen in 3 SAFE-Alben **/# 200,—

Kiloware
7397 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. zumeist papierfreie Sondermarken (=15000 Marken), dabei u.a. UDSSR, Mongolei, Ungarn, viele Ausgaben

Autos sowie etwas Bund Kiloware um 2013, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

7398 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1988-2010, rund 500 Gramm (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware, schätzungsweise 3500
bedarfsgestempelte Werte, sortenreiche Mischung, dabei reichlich Langformate u.a. Autos, Eisenbahn, Flugzeuge, Himmelserscheinungen,
Pferde, Obst, Schmetterlinge, viele End- bzw. Schlüsselwerte u.a. 1,44/1,45/1,53 Euro gesichtet, überschlagener Katalogwert sicherlich über
6000,- Euro (Ausruf=1,6 % Michel), nicht alltägliche Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7399 ALLE WELT, Großer Karton mit einer gigantischen Menge “papierfreien” Marken, reichlich Deutschland, ideal für lange Winterabende, Gesamt-
gewicht inkl. Karton ca. 5 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7400 WÜRFELKARTON, randvoll mit Briefmarken, vorwiegend Deutschland nach 1960, sortiert in Umschlägen, dazu Kiloware, etc., etwas Ausland,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7401 BUND-SONDERMARKEN, Karton mit ca. 1000 Gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware, dem Anschein nach aus ca. 1980-2001, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7402 1945 - 1961, Partie ungebr. Ganzsachen, dabei gute Karten, kpl. Bildpost-Kartenserien wie Bund Mi.-Nr. P 16 I kpl., P 16 II kpl. etc (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

ALTDEUTSCHLAND
7403 BADEN bis WÜRTTEMBERG, in der Breite reichhaltige Sammlung in einem KABE-Vordruckalbum, überwiegend handelt es sich um

echte Briefmarken, aber durchaus ist das eine oder andere Vordruckfeld durch einen Neudruck oder privaten Nachdruck aufge-
füllt. Dennoch recht reizvolle Sammlung mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 2500,—

7404 ALTDEUTSCHLAND, überwiegend in gestempelte geführte, in der Breite recht gut bestückte Sammlung im Schaubek-Vordruk-
kalbum, dabei auch einige Marken mit Prüfersignaturen, u.a. in gestempelt Taxis MiNr. 35 (W. Engel), 46 (Sommer BPP) und 50 (H.
Krause) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1500,—

7405 1850/70, Partie von 31 Werten, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, in meist guter Erhaltung, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 180,—

7406 1851/68, */o Sammlung auf Schaubeckseiten, bis auf Mi. 16 und 21 in den Hauptnummern kpl., dazu Farben, diverse Nummernstempel, Be-
lege etc., Mi. ca. 3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7407 1851/68, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Mi.-Nr.. 1a, 16, Farbnuancen etc., übliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . */# 350,—
7408 1861/1868, interessante Kollektion postfrischer/ungebrauchter Marken, u.a. dabei MiNr. 11 b *, 12 NG, 19 b NG, 20 a ** Eckrandstück, 20 a

Unterrand-Viererblock **, 20 ba * (Brettl BPP) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) 250,—

7409 1876/1920 inkl. Dienst- und Portomarken, durchgängig gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satz-
ausgaben, vieles mehrfach vorhanden, enorme Markenanzahl, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

7410 1914, Ludwig Friedensdruck Mi.-Nr. 97Ia (10), 99I (20), 100I (10), 101 (60), 104I (55) und 105I (85), gest., alle gepr. Infla Herbig BPP, Mi.
2892,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7411 1850/68, gest. Zusammenstellung mit Mi.-Nr. 3I (11), 8I (9), 12 (6), 13 (2, Mängel), 14 (24), 16 (3), 18 (2), 20 (5) und 21 (8), dabei Farbnuan-
cen, gute Stempel, Briefstücke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

7412 1876 - 1920, gest. Sammlung mit Dubletten, dabei bessere Werte, Farbnuachen, Dienst, Porto etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
7413 1876/1919, kleine Partie, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in einwandfreier Erhaltung, Mi. über 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
7414 1911/20, postfr., ungebr. u. gest. Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 156 BII, 171 AR 173 ADDI, Verzähnungen, Quetschfalten, Leerfelder, Pro-

bedruck (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Bayern Dienstmarken
7415 1916, 20 Pfg. auf Pergamentpapier, 8 postfr. 4er-Blocks, ein 4er-Block exemplarisch geprüft Helbig BPP, Mi.-Nr.28x, Mi. 416,- (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—
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Bayern Retourmarken
7416 11 verschiedene Retourmarken aus Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu 4 senkr. Kehrdruckpaare mit Zwischensteg (*) 70,—

Braunschweig
7417 1852/65, meist gest. Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 600,—

Bremen
7418 1855/67 ungebr. u. gest Slg., mit guten Werten, fragwürdige Stücke nicht bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Hannover
7419 1850/64, */o Sammlung auf 6 Albumseiten, dabei u.a. Mi. 1/5, 6, 7, 8/12, 13, 14/16 usw., einige Werte nach Farben gesammelt, dabei auch

Randstücke mit Reihenzähler sowie 3 Belege und einige Ganzsachenausschnitte, Mi. ca. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

7420 1850/64, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 18 Randstück mit Reihenzähler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7421 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige ND und Farben, Mi. 20 blieb unbe-

wertet, bessere Marken teils gepr. bzw. mit Fotobefund, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Helgoland
7422 Kollektion mit 10 verschiedenen Neudruck-Viererblocks, alle mit Bogenrand bzw. mit Bogeneckrand, alle 40 Marken postfrisch unsigniert, zwei

Viererblocks angetrennt, dabei Berliner Neudruck MiNr. 1 II durchstochen u. 7, Leipziger Neudruck MiNr. 3, 4, 6, 8, 8 F, 9, 12 und Hamburger
Neudruck MiNr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Lübeck
7423 1859/65, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Mr. 2 ungebr. ohne Gummi mit Federzugentwertung, 4 gest., je Fotobefund Mehlmann

BPP, fragwürdige Stücke nicht bewertet, Erhaltung von mangelhaft bis Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

Mecklenburg-Strelitz
7424 1864, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1a (2), 1b, 4, 6 etc., dazu zwei ungebrauchte Ganzsachen, vieles geprüft, Mi.

2750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Oldenburg
7425 1852/67, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi. Nr. 5,7,8,11b,14 etc., etliches signiert, fragwürdige Stücke nicht bewertet, die Erhaltung

reicht von mangelhaft bis Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1000,—

Preußen
7426 378 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen. Gele-

genheit für den Stempelsammler. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 6.292.- (Komplettfotos im Internet) . .
*/#/] 2000,—

7427 BESONDERE ENTWERTUNGEN, interessante Sammlung von handschriftlichen Entwertungen, handschriftlich ergänzten oder
farbigen Stempeln auf Preussen-Marken, ferner Ortsstempelentwertungen auf MiNr. 2, 3 und 4, ansehen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 600,—

7428 1850 - 1867, postfr. und ungebrauchte Sammlung, dabei Probedrucke, Neudrucke, Einheiten etc., einige ohne Gummierung. . . . . . . . . . . **/* 300,—

Sachsen
7429 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP) auf

Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken, Mi. ca. 12.500.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1300,—

7430 1860/11867, Partie mit fast 50 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen-Umschlägen inkl. etwas NDP-Aufbrauch-GSU und 2 GAA (feh-
lerhaft), meist gebraucht mit teil verschiedenen Nummernstempeln, Zufrankaturen usw., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Sachsen Nachverwendungen
7431 1872/74, 10 Briefstücke, 2 waager. Paare und 2 Einzelstücke mit nachverwendetem Stempel auf Brustschild 1/2 und 1 Gr. . . . . . . . . . . . #/] 70,—

Schleswig-Holstein
7432 1850 - 1866, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in allen Erhaltungen auf Lindner-T-Vordruck, dabei u. a. 1 und 2 * bzw. (*), 12 *,

einiges bereits signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 500,—

7433 1864 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10, 11, 17, 24 und 25, dabei Briefstücke, Mi. ca. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 350,—

7434 1852/1866, Partie mit 290 gebrauchten Marken, 21 Paaren und vier Dreierstreifen, dabei verschiedene Orts- und Nummernstem-
pelentwertungen, Bogenrandstücke etc., im Anhang noch einige ungebrauchte Marken, welche nicht in den angegebenen Stück-
zahlen enthalten sind. Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 900,—

7435 1852/1866, Partie mit ca. 500 Marken inkl. gestempelten und ungebrauchten Einheiten im Einsteckbuch, dabei auch schöne Brief-
stücke und Entwertungen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7436 1853 - 1866, 4 versch. Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
7437 1852 - 1866, gemischt geführte Sammlung mit über 100 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. 5 Silbg. Gr. sowie 10 Silb. Gr. je im 25 Bogenteil

vom Eckrand unten links, dabei u. a. auch die 33  Neudrucke, saubere Erhaltung, Mi. über 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 400,—

7438 1802/1867, Partie mit 14 unfrankierten, 16 frankierten Belegen (teils Vorderseiten), 5 ungebrauchten und 6 gebrauchten Ganzsachen, dabei
Auslandsdestinationen, versch. Versendungsarten und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7439 1852/66, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., dazu ein Brief, übliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
7440 Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine Nr.24 und

Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

7441P HANAU 1852, Partie mit 14 austaxierten Postvereinsbriefen, alle mit vollständigem Inhalt und an gleiche Adresse nach Neustadt a.d.Hardt in
Bayern befördert, davon zwei als “Päckchen Muster ohne Werth”, vier Belege tragen rote, die anderen schwarze Stempel . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

7442 1862 - 1868, 8 markenlose Wertbriefe mit meist versch. Ortsstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7443P FRANKFURT AM MAIN 1851/1857, Partie mit 11 austaxierten Postvereinsbriefen, alle mit vollständigem Inhalt und an gleiche Adresse nach

Neustadt a.d.Hardt in Bayern befördert, davon zwei in der zweiten Gewichtsstufe, ein Beleg mit schwarzem, alle anderen mit rotem oder
lilarotem Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7444 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige Marken mit fraglichen Abstempelungen, die
nicht mit bewertet wurden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Württemberg
7445 1851/1923, Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, die Kreuzerzeit ist mit 50 gestempelten Marken inkl. MiNr. 15, 20, 21, 24, 29, 34,

35 u. 37 gut bestückt, auch im Anschluß finden sich bessere Mark-Werte, insgesamt fehlen nur wenige Marken, Mi. über 12.000.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1000,—

7446 1851/1923, Sammlung ungebraucht und gebraucht, dabei bessere Werte u.a. Nr. 10, 20, 21 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . 500,—
7447 1851/1923, 15 Briefe, dabei Brief nach Neapel (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

231

Thurn & Taxis

S
A

M
M

E
L
L
O

S
E

230



7385 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7386 BERLIN, ca. 1952-1990, Fundgrube mit über 300 Briefen, dabei ca. 60 Einschreibe- bzw. Expressbriefe, vielfach aus den 60er Jahren, bunte
Frankaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7387 DDR, ca. 1970-1990, Bestand von über 600 Briefen, dabei alleine ca. 150 Einschreibe- bzw. Expressbriefe, ca. 70 Satzausgaben, etc.,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7388 POLEN, ca. 1950-2000, Bestand von rund 400 Bedarfsbriefen, überwiegend 60er/70er Jahre, alleine über 100 Einschreibe- bzw. Express-
briefe u.a. Ganzsachen, Motivausgaben, Werbe- und Sonderstempel, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Alle Welt
7389 Antigua bis Trinidad, 17 Seiten aus einem alten Auswahlheft mit Schwerpunkt Karibische Staaten, meist Material mit Marken vor 1900, dabei

bessere Marken u.a. von Bahamas, British Guyana, Dänisch-Westindien und Grenada, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
g/*/(*) 140,—

Europa
7390 BLOCK- & KLEINBOGEN, **/o, ca. 1949-1996, Lot von ca. 80 Block- und 10 Kleinbogenausgaben, überwiegend gest. Westeuropa, dabei u.a.

Portugal Bl. 14**, Albanien, Dänemark, Monako, etc., Michel ca. 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

7391 Posten überwiegend postfrischer Marken diverser Länder im Steckbuch, Schwerpunkt Europa-Union, dabei Liechtenstein 1960, dazu einige
ältere Werte, diese auch gestempelt bez. ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

7392 Partie diverser Werte, dabei u.a. Schweiz SDN Nr. 61/63 I gest., Türkisch-Zypern Nr. 1/7 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/#/F 35,—

Europa Union
7393 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische Slg (Mi.

ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

7394 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 Vordruckalben, dabei Kleinbogen, bessere Ausgaben u. a. Liechten-
stein 1960 gestempelt, Briefe und einige Vor- und Mitläuferausgaben, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7395 1956/75, postfrische nach Leuchtturm-Vordruck nahezu kpl. Sammlung, dabei Luxemburg 1956/57 sowie zusätzlich eine gest. Sammlung
und Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7396 1965/83, augenscheinlich je komplett gestempelt und postfrisch mit Span. Andorra 1972, einigen Mitläufern und Kleinbogen in 3 SAFE-Alben **/# 200,—

Kiloware
7397 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. zumeist papierfreie Sondermarken (=15000 Marken), dabei u.a. UDSSR, Mongolei, Ungarn, viele Ausgaben

Autos sowie etwas Bund Kiloware um 2013, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

7398 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1988-2010, rund 500 Gramm (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware, schätzungsweise 3500
bedarfsgestempelte Werte, sortenreiche Mischung, dabei reichlich Langformate u.a. Autos, Eisenbahn, Flugzeuge, Himmelserscheinungen,
Pferde, Obst, Schmetterlinge, viele End- bzw. Schlüsselwerte u.a. 1,44/1,45/1,53 Euro gesichtet, überschlagener Katalogwert sicherlich über
6000,- Euro (Ausruf=1,6 % Michel), nicht alltägliche Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7399 ALLE WELT, Großer Karton mit einer gigantischen Menge “papierfreien” Marken, reichlich Deutschland, ideal für lange Winterabende, Gesamt-
gewicht inkl. Karton ca. 5 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7400 WÜRFELKARTON, randvoll mit Briefmarken, vorwiegend Deutschland nach 1960, sortiert in Umschlägen, dazu Kiloware, etc., etwas Ausland,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

7401 BUND-SONDERMARKEN, Karton mit ca. 1000 Gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware, dem Anschein nach aus ca. 1980-2001, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

7402 1945 - 1961, Partie ungebr. Ganzsachen, dabei gute Karten, kpl. Bildpost-Kartenserien wie Bund Mi.-Nr. P 16 I kpl., P 16 II kpl. etc (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

ALTDEUTSCHLAND
7403 BADEN bis WÜRTTEMBERG, in der Breite reichhaltige Sammlung in einem KABE-Vordruckalbum, überwiegend handelt es sich um

echte Briefmarken, aber durchaus ist das eine oder andere Vordruckfeld durch einen Neudruck oder privaten Nachdruck aufge-
füllt. Dennoch recht reizvolle Sammlung mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 2500,—

7404 ALTDEUTSCHLAND, überwiegend in gestempelte geführte, in der Breite recht gut bestückte Sammlung im Schaubek-Vordruk-
kalbum, dabei auch einige Marken mit Prüfersignaturen, u.a. in gestempelt Taxis MiNr. 35 (W. Engel), 46 (Sommer BPP) und 50 (H.
Krause) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1500,—

7405 1850/70, Partie von 31 Werten, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, in meist guter Erhaltung, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 180,—

7406 1851/68, */o Sammlung auf Schaubeckseiten, bis auf Mi. 16 und 21 in den Hauptnummern kpl., dazu Farben, diverse Nummernstempel, Be-
lege etc., Mi. ca. 3500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

7407 1851/68, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. mit Mi.-Nr.. 1a, 16, Farbnuancen etc., übliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . */# 350,—
7408 1861/1868, interessante Kollektion postfrischer/ungebrauchter Marken, u.a. dabei MiNr. 11 b *, 12 NG, 19 b NG, 20 a ** Eckrandstück, 20 a

Unterrand-Viererblock **, 20 ba * (Brettl BPP) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) 250,—

7409 1876/1920 inkl. Dienst- und Portomarken, durchgängig gestempelter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satz-
ausgaben, vieles mehrfach vorhanden, enorme Markenanzahl, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 600,—

7410 1914, Ludwig Friedensdruck Mi.-Nr. 97Ia (10), 99I (20), 100I (10), 101 (60), 104I (55) und 105I (85), gest., alle gepr. Infla Herbig BPP, Mi.
2892,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7411 1850/68, gest. Zusammenstellung mit Mi.-Nr. 3I (11), 8I (9), 12 (6), 13 (2, Mängel), 14 (24), 16 (3), 18 (2), 20 (5) und 21 (8), dabei Farbnuan-
cen, gute Stempel, Briefstücke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

7412 1876 - 1920, gest. Sammlung mit Dubletten, dabei bessere Werte, Farbnuachen, Dienst, Porto etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
7413 1876/1919, kleine Partie, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in einwandfreier Erhaltung, Mi. über 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
7414 1911/20, postfr., ungebr. u. gest. Zusammenstellung mit u.a. Mi.-Nr. 156 BII, 171 AR 173 ADDI, Verzähnungen, Quetschfalten, Leerfelder, Pro-

bedruck (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Bayern Dienstmarken
7415 1916, 20 Pfg. auf Pergamentpapier, 8 postfr. 4er-Blocks, ein 4er-Block exemplarisch geprüft Helbig BPP, Mi.-Nr.28x, Mi. 416,- (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—
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Bayern Retourmarken
7416 11 verschiedene Retourmarken aus Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu 4 senkr. Kehrdruckpaare mit Zwischensteg (*) 70,—

Braunschweig
7417 1852/65, meist gest. Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 2, 3, 4, 5, 12A, 13A, 15A, 16A etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 600,—

Bremen
7418 1855/67 ungebr. u. gest Slg., mit guten Werten, fragwürdige Stücke nicht bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

Hannover
7419 1850/64, */o Sammlung auf 6 Albumseiten, dabei u.a. Mi. 1/5, 6, 7, 8/12, 13, 14/16 usw., einige Werte nach Farben gesammelt, dabei auch

Randstücke mit Reihenzähler sowie 3 Belege und einige Ganzsachenausschnitte, Mi. ca. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

7420 1850/64, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 18 Randstück mit Reihenzähler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7421 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige ND und Farben, Mi. 20 blieb unbe-

wertet, bessere Marken teils gepr. bzw. mit Fotobefund, hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Helgoland
7422 Kollektion mit 10 verschiedenen Neudruck-Viererblocks, alle mit Bogenrand bzw. mit Bogeneckrand, alle 40 Marken postfrisch unsigniert, zwei

Viererblocks angetrennt, dabei Berliner Neudruck MiNr. 1 II durchstochen u. 7, Leipziger Neudruck MiNr. 3, 4, 6, 8, 8 F, 9, 12 und Hamburger
Neudruck MiNr. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Lübeck
7423 1859/65, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Mr. 2 ungebr. ohne Gummi mit Federzugentwertung, 4 gest., je Fotobefund Mehlmann

BPP, fragwürdige Stücke nicht bewertet, Erhaltung von mangelhaft bis Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

Mecklenburg-Strelitz
7424 1864, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1a (2), 1b, 4, 6 etc., dazu zwei ungebrauchte Ganzsachen, vieles geprüft, Mi.

2750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 250,—

Oldenburg
7425 1852/67, ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi. Nr. 5,7,8,11b,14 etc., etliches signiert, fragwürdige Stücke nicht bewertet, die Erhaltung

reicht von mangelhaft bis Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1000,—

Preußen
7426 378 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen. Gele-

genheit für den Stempelsammler. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 6.292.- (Komplettfotos im Internet) . .
*/#/] 2000,—

7427 BESONDERE ENTWERTUNGEN, interessante Sammlung von handschriftlichen Entwertungen, handschriftlich ergänzten oder
farbigen Stempeln auf Preussen-Marken, ferner Ortsstempelentwertungen auf MiNr. 2, 3 und 4, ansehen! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 600,—

7428 1850 - 1867, postfr. und ungebrauchte Sammlung, dabei Probedrucke, Neudrucke, Einheiten etc., einige ohne Gummierung. . . . . . . . . . . **/* 300,—

Sachsen
7429 1850/1867, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 a (repariert, Fotobefund Rismondo BPP) auf

Albenseiten, viele Werte mehrfach mit auch Farben, verschiedenen Entwertungen und schönen Briefstücken, Mi. ca. 12.500.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1300,—

7430 1860/11867, Partie mit fast 50 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen-Umschlägen inkl. etwas NDP-Aufbrauch-GSU und 2 GAA (feh-
lerhaft), meist gebraucht mit teil verschiedenen Nummernstempeln, Zufrankaturen usw., unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Sachsen Nachverwendungen
7431 1872/74, 10 Briefstücke, 2 waager. Paare und 2 Einzelstücke mit nachverwendetem Stempel auf Brustschild 1/2 und 1 Gr. . . . . . . . . . . . #/] 70,—

Schleswig-Holstein
7432 1850 - 1866, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in allen Erhaltungen auf Lindner-T-Vordruck, dabei u. a. 1 und 2 * bzw. (*), 12 *,

einiges bereits signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 500,—

7433 1864 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10, 11, 17, 24 und 25, dabei Briefstücke, Mi. ca. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 350,—

7434 1852/1866, Partie mit 290 gebrauchten Marken, 21 Paaren und vier Dreierstreifen, dabei verschiedene Orts- und Nummernstem-
pelentwertungen, Bogenrandstücke etc., im Anhang noch einige ungebrauchte Marken, welche nicht in den angegebenen Stück-
zahlen enthalten sind. Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 900,—

7435 1852/1866, Partie mit ca. 500 Marken inkl. gestempelten und ungebrauchten Einheiten im Einsteckbuch, dabei auch schöne Brief-
stücke und Entwertungen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7436 1853 - 1866, 4 versch. Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
7437 1852 - 1866, gemischt geführte Sammlung mit über 100 Marken im Einsteckbuch, dabei u. a. 5 Silbg. Gr. sowie 10 Silb. Gr. je im 25 Bogenteil

vom Eckrand unten links, dabei u. a. auch die 33  Neudrucke, saubere Erhaltung, Mi. über 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 400,—

7438 1802/1867, Partie mit 14 unfrankierten, 16 frankierten Belegen (teils Vorderseiten), 5 ungebrauchten und 6 gebrauchten Ganzsachen, dabei
Auslandsdestinationen, versch. Versendungsarten und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7439 1852/66, ungebr. u. gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., dazu ein Brief, übliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
7440 Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine Nr.24 und

Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

7441P HANAU 1852, Partie mit 14 austaxierten Postvereinsbriefen, alle mit vollständigem Inhalt und an gleiche Adresse nach Neustadt a.d.Hardt in
Bayern befördert, davon zwei als “Päckchen Muster ohne Werth”, vier Belege tragen rote, die anderen schwarze Stempel . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

7442 1862 - 1868, 8 markenlose Wertbriefe mit meist versch. Ortsstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7443P FRANKFURT AM MAIN 1851/1857, Partie mit 11 austaxierten Postvereinsbriefen, alle mit vollständigem Inhalt und an gleiche Adresse nach

Neustadt a.d.Hardt in Bayern befördert, davon zwei in der zweiten Gewichtsstufe, ein Beleg mit schwarzem, alle anderen mit rotem oder
lilarotem Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7444 */o in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten, dabei auch einige Marken mit fraglichen Abstempelungen, die
nicht mit bewertet wurden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Württemberg
7445 1851/1923, Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, die Kreuzerzeit ist mit 50 gestempelten Marken inkl. MiNr. 15, 20, 21, 24, 29, 34,

35 u. 37 gut bestückt, auch im Anschluß finden sich bessere Mark-Werte, insgesamt fehlen nur wenige Marken, Mi. über 12.000.-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1000,—

7446 1851/1923, Sammlung ungebraucht und gebraucht, dabei bessere Werte u.a. Nr. 10, 20, 21 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . 500,—
7447 1851/1923, 15 Briefe, dabei Brief nach Neapel (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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Norddeutscher Postbezirk
7448 1868 - 1870, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebr. 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuancen, Einheiten,

nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., schönes Los, Mi. ca. 2.360.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 250,—

7449 1868/70, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Dienst, dazu Elsaß-Lothringen und 4 Telegrafenmarken. . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7450 1868 - 1870, fast ausschließlich gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 8 (3), 11 (3), 20, 25, 26 (2), nachverwendete Stempel etc., Mi. ca. 1.940.-. . */# 200,—
7451 1868/70, ungebr. u. gest. Sammlung bis auf Mi.-Nr. 23 in den Hauptnummern kpl., dazu ein Brief, Dienst und Elsaß-Lothringen . . . . . . . . */# 150,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
7452 1872/74, “STRASSBURG, ELS.” auf 10 losen Brustschildmarken, dabei versch. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—

7453 1910 - 1933, rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend Weimar, dabei Reco, Eilboten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
7454 1872/1945, saubere */**/o Sammlung im Schaubek-Falzlos- bzw. Leuchtturm-Album, alle Gebiete teils lückenhaft jedoch immer wieder mit

besseren Ausgaben, dazu AD, Kolonien u. Abstimmungsgebiete etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7455 1933/1945, postfrische/ungebrauchte Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, bis auf MiNr. 496, 499/507 und Block 2, 8 u. 9 kpl., unterschied-
liche Qualität und auch augenscheinlich nachgummierte Marken dabei, bitte ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 300,—

7456 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gestempelte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, in der Breite recht gut gefüllt inkl. einigen Nothilfe- und
Flugpostausgaben ab 1924, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7457 1898/1943, 15 diverse Belege, dabei EF Nr. 338 b gepr. Peschl, Eilboten, Einschreiben, FDC, Auslandsdrucksache und Ansichtskarten . . . [ 70,—
7458 1875/1945, kleine Partie ungebraucht und gestempelt, dabei einige mittlere Werte u.a. Nr. 36 C, 649, 684 X je gest. . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Brustschilde
7459 ZÄHNUNGSBESONDERHEITEN, interessante Kollektion mit insgesamt 18 Brustschildmarken, dabei MiNr. 25 L14, 16 L15, 20 L15, 22 L15

Hufeisen DANZIG N.3 u. 26 L15 (je geprüft Krug BPP, die 22 L15 mit Fotobefund), ferner MiNr. 6, 20, 25 u. 26 FZL sowie MiNr. 1 (2), 2 a (2), 4,
5, 6, 8 u. 9 in rauer Zähnung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

7460 1872/74, gest. Partie, teils mehrfach mit u.a. Mi.-Nr. 2b, 6 (2), 8 (2), 10 (3), 17b (2), 21 b etc., teils Beanstandungen, einiges geprüft (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Krone/Adler
7461 1875/1900, Pfennige-Krone/Adler, postfr., ungebr. u. gest. Partie, meist mehrfach gesammelt, dabei bessere Farben, verschiedene Formate,

verschiedene Papiere, Plattenfehler etc., vieles geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Germania
7462 1900/19 ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 53-62, 66 IV gepr. Jäschke-L., 68-77, DS-14, alle ungebr., etwas Rhein/Main etc. teils in beiden

Erhaltungen gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

7463 1900/18, 27 ungebrauchte Werte, fast alle geprüft, dabei Nr. 85 IIe, hoher Prüfkostenanteil, Mi. 430,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . * 60,—
7464 1902/18, 25 postfrische Werte, fast durchwegs geprüft, dazu Flug Nr., I und II, hoher Prüfkostenanteil, Mi. 250,- (Komplettfotos im Internet) . . ** 50,—

Inflation
7465 1921/23, postfrische, etwas ungebr. Sammlung Mi.-Nr. 158-276 dabei Besonderheiten, Plattenfehler, Farbnuancen, HAN, Oberrandstücke,

Kartonpapier mit u.a. Mi.-Nr. 163 WOR 3, 7, 3, 178POR, 187bPOR, 209 WbOR 0, 6, 0/ 3, 7, 3, 230WOR (beide Typen), 234III, 256I etc., vieles
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7466 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung der Dienstmarken inkl. einigen besseren gepr. Farben, dabei auch Dienst nach Hauptnummern aus
diesem Zeitraum kpl. lediglich Mi.-Nr. 9/14 sowie 34/51 ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7467 1919/23, postfr. ungebr. u. gest. Partie, dabei Einheiten, Leerfelder, HAN, Abklatsche, Papierfalten, Abarten wie Kopfstehende und doppelte
Aufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

7468 1919/1923 inkl. Dienstmarken, zwei Vordrucktexte, davon einer mit Klemmtaschen, in einem Borek-Klemmbinder, beide Texte sind ganz über-
wiegend mit ungebrauchten Marken und jeweils nahezu kpl. gefüllt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Weimarer Republik
7469 1926 - 1933, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit Platten- und Walzennummern, HAN, Zeppelin-

sätze, Bl. 1 sowie viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Rohrpost, Muster ohne Werth, Luftpost, Zeppelin mit Polarfahrt und
Chicagofahrt etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 3000,—

7470 1933 - 1945, gest. bis auf Bl. 2 kpl. bis überkpl. Sammlung, zusätzlich Gummiriffelungen, versch. Zähnungen, Plattenfehler, Dienst
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

7471 1933 - 1945, postfrische und etwas ungebr. Sammlung ab Mi.-Nr. 569 in den Hauptnummern kpl. mit Block 3 (Ostropa) im
SAFE-Dual-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

7472 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—
7473 1933 - 1945, **/* und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. alle Hitlerblöcke, Olympia-Blockpaar, Danzig Abschied, und an-

dere besser bewertete Ausgaben, günstige Taxe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

7474 1933 - 1945, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, dazu Generalgouvernement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
7475 1933/1945, gestempelte Sammlung in Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben wie Stände, Trachten, Olympiade-Block-

paar, versch. Braune und Blaue Bänder, Nürburgring, Postkameradschaft, Danzig Wiedereingliederung (ohne 20 Pfg) etc. etc. . . . . . . . . . .
# 200,—

7476 1933/45, gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 499/507, dazu etwas Böhmen und Mähren (teils postfrisch) . # 150,—
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7477 1933/1945, gestempelte Sammlung im Ringbinder, dabei auch einige bessere und kpl. Satzausgaben gesichtet, u.a. Danzig Wiedereingliede-
rung, versch. Braune und Blaue Bänder, WHW etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7478 1933/45, postfrische Partie auf 3 Steckkarten mit einigen mittleren Werten und Sätzen, dazu einige ältere Marken, u.a. Nr. 278 Y, Mi. über
700,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

7479 Hitlerblocks, Nr. 7 (7), 8 und 9 (2), 10 Blocks gestempelt, dabei Ostmark-Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
7480 1939/44, 7 Briefe nach Deutschland mit diversen Zensuren, dabei früher Kriegsbeleg vom 10.9.39 aus Argentinien mit britischer und deut-

scher Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Deutsches Reich
7481 1872 - 1932, bis auf Mi.-Nr. 24, 27, 28, 438/39 und Bl. 1 nach Hauptnummern (ohne Flugpost I-VI) kpl. Sammlung in gemischter

Erhaltung (**/*/o) gesammelt, davon viele Werte gepr., Mi.-Nr. 11 und 30 je dünn, ansonsten gute Erhaltung, untergebracht im
Leuchtturm-Album inkl. Schuber, Mi. ca. 10.000.- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 850,—

7482 1916/45, ungebr. reichhaltige Slg. mit guten Sätzen, Bl. 1 und 3, Dienst und etwas Besatzung II (Komplettfotos im Internet) . . . . * 700,—
7483 1915/44, postfr., ungebr. u. gest. Partie (ohne Infla.), dabei Abklatsche, Papierfalten, Verzähnungen, Besonderheiten etc. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7484 1903/23, postfr., etwas ungebr. Slg. mit Besonderheiten, Oberrandstücken etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 33b POR, 33c POR, 77b POR, 77az POR, 86

POR A+C, 87 POR A+B, 88 POR B, 87Y POR etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

7485 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch eini-
ge Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7486 Gemischt geführte Sammlung im Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken, Mi. ca. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . */**/# 1500,—
7487 1911/12, Mi.-Nr. W 1.2, W 2.5, W2.8, W4b, S 1.4, S2.21, gest., alle kleine Beanstandungen und gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 4500.- . . # 600,—
7488 1934/41, Hindenburg, Olympiade und WHW, gestempelte Partie Heftchenblätter und Zusammendrucke, Mi. über 2.000,- . . . . . . . . . . . . . # 350,—
7489 1938/44, 16 Belege mit diversen Zusammendrucke, meist Einschreiben, dabei Notstempel, Berliner Rohrpost, Ostmark . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7490 1936/42, 11 Briefe und 1 Briefstück mit Zusammendrucken, dabei Einschreiben und Eilboten, meist Randstücke aus MHB . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7491 1939/40, 7 Briefe mit Einheitsgeberstreifen und Zusammendrucken hieraus, teils aus Bogen mit Rändern, dabei Bogenzählnummer und Ein-

schreiben mit bis zu 4 Streifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7492 */**/o Sammlungsbestand mit einer Reihe von besseren Kombinationen, teils mehrfach, dabei Hindenburg (Wz.2), Wagner, Stände
u. nachfolgende WHW-Ausgaben, Mi. 7000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
7493 1888/1900, 2 lose Marken und 13 Briefstücke mit zusammen 18 Marken der Vorläuferausgaben ab Pfennig, meist klare Stempel und oft si-

gniert Steuer BPP, ca. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7494 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück. . ] 60,—

Marokko
7495 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
7496 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand, ca. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
7497 1884/1913, Zusammenstellung mit 17 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Beirut

bis Smyrna, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

Türkei
7498 1872/1908, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt, dabei 5 Vorläufer, Mi.-Nr. 12-23 I, 24-35,

36-47 etc., dazu 20 Briefe und Ganzsachen, dabei R-Brief aus Jerusalem etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 1200,—

7499 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil si-
gniert, ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7500 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum Teil signiert,
leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Deutsch-Neuguinea
7501 Lot mit 35 Werten, dabei u. a. Mi. 45a, 45c, 49, 51, 78/91 (ohne 87), D6a/b, D9, D19 etc., Mi. 2000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 400,—

Deutsch-Ostafrika
7502 1893/99, 15 verschiedene gest. Marken Mi.-Nr. 1 - 10, alle geprüft, Mi. 603,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 120,—
7503 Gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere Erhaltung, zum Teil si-

gniert, ca. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
7504 1901/14 (ca.), kleine Stempelsammlung auf rund 40 Marken und Briefstücken, dabei bessere (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
7505 15 Pesa, 7 Stück, davon 2 Briefstücke, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 #/[ 60,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
7506 1897/1913 (ca.) , kleine Stempelsammlung auf rund 60 Marken und Briefstücken, dabei bessere (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . #/] 100,—

Kiautschou Stempel
7507 1901/14 kleine Stempelsammlung, dabei auch etwas China, auf 25 Marken und Briefstücken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . #/] 70,—

Samoa
7508 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Schiffspost
7509 1900 - 1990 (ca.), über 400 Belege, dabei Marine-Schiffspost, Feldpost, Ansichtskarten, Bundesmarine mit Cachet-Stempeln etc. . . . . . . [ 400,—
7510 1926/36, 2 Dienstbriefe und 2 GSK mit verschiedenen Schiffspoststempeln der Emden, Karlsruhe, Hamburg und Tiger, teils aptierte Stempel,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Marineschiffspost
7511 1915, MSP Nr. 13, 121 und 368 auf 3 Ansichtskarten nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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Norddeutscher Postbezirk
7448 1868 - 1870, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebr. 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuancen, Einheiten,

nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., schönes Los, Mi. ca. 2.360.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 250,—

7449 1868/70, ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Dienst, dazu Elsaß-Lothringen und 4 Telegrafenmarken. . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7450 1868 - 1870, fast ausschließlich gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 8 (3), 11 (3), 20, 25, 26 (2), nachverwendete Stempel etc., Mi. ca. 1.940.-. . */# 200,—
7451 1868/70, ungebr. u. gest. Sammlung bis auf Mi.-Nr. 23 in den Hauptnummern kpl., dazu ein Brief, Dienst und Elsaß-Lothringen . . . . . . . . */# 150,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
7452 1872/74, “STRASSBURG, ELS.” auf 10 losen Brustschildmarken, dabei versch. Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—

7453 1910 - 1933, rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend Weimar, dabei Reco, Eilboten etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
7454 1872/1945, saubere */**/o Sammlung im Schaubek-Falzlos- bzw. Leuchtturm-Album, alle Gebiete teils lückenhaft jedoch immer wieder mit

besseren Ausgaben, dazu AD, Kolonien u. Abstimmungsgebiete etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7455 1933/1945, postfrische/ungebrauchte Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, bis auf MiNr. 496, 499/507 und Block 2, 8 u. 9 kpl., unterschied-
liche Qualität und auch augenscheinlich nachgummierte Marken dabei, bitte ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 300,—

7456 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gestempelte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, in der Breite recht gut gefüllt inkl. einigen Nothilfe- und
Flugpostausgaben ab 1924, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7457 1898/1943, 15 diverse Belege, dabei EF Nr. 338 b gepr. Peschl, Eilboten, Einschreiben, FDC, Auslandsdrucksache und Ansichtskarten . . . [ 70,—
7458 1875/1945, kleine Partie ungebraucht und gestempelt, dabei einige mittlere Werte u.a. Nr. 36 C, 649, 684 X je gest. . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Brustschilde
7459 ZÄHNUNGSBESONDERHEITEN, interessante Kollektion mit insgesamt 18 Brustschildmarken, dabei MiNr. 25 L14, 16 L15, 20 L15, 22 L15

Hufeisen DANZIG N.3 u. 26 L15 (je geprüft Krug BPP, die 22 L15 mit Fotobefund), ferner MiNr. 6, 20, 25 u. 26 FZL sowie MiNr. 1 (2), 2 a (2), 4,
5, 6, 8 u. 9 in rauer Zähnung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

7460 1872/74, gest. Partie, teils mehrfach mit u.a. Mi.-Nr. 2b, 6 (2), 8 (2), 10 (3), 17b (2), 21 b etc., teils Beanstandungen, einiges geprüft (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Krone/Adler
7461 1875/1900, Pfennige-Krone/Adler, postfr., ungebr. u. gest. Partie, meist mehrfach gesammelt, dabei bessere Farben, verschiedene Formate,

verschiedene Papiere, Plattenfehler etc., vieles geprüft (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Germania
7462 1900/19 ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 53-62, 66 IV gepr. Jäschke-L., 68-77, DS-14, alle ungebr., etwas Rhein/Main etc. teils in beiden

Erhaltungen gesammelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

7463 1900/18, 27 ungebrauchte Werte, fast alle geprüft, dabei Nr. 85 IIe, hoher Prüfkostenanteil, Mi. 430,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . * 60,—
7464 1902/18, 25 postfrische Werte, fast durchwegs geprüft, dazu Flug Nr., I und II, hoher Prüfkostenanteil, Mi. 250,- (Komplettfotos im Internet) . . ** 50,—

Inflation
7465 1921/23, postfrische, etwas ungebr. Sammlung Mi.-Nr. 158-276 dabei Besonderheiten, Plattenfehler, Farbnuancen, HAN, Oberrandstücke,

Kartonpapier mit u.a. Mi.-Nr. 163 WOR 3, 7, 3, 178POR, 187bPOR, 209 WbOR 0, 6, 0/ 3, 7, 3, 230WOR (beide Typen), 234III, 256I etc., vieles
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

7466 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung der Dienstmarken inkl. einigen besseren gepr. Farben, dabei auch Dienst nach Hauptnummern aus
diesem Zeitraum kpl. lediglich Mi.-Nr. 9/14 sowie 34/51 ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7467 1919/23, postfr. ungebr. u. gest. Partie, dabei Einheiten, Leerfelder, HAN, Abklatsche, Papierfalten, Abarten wie Kopfstehende und doppelte
Aufdrucke etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

7468 1919/1923 inkl. Dienstmarken, zwei Vordrucktexte, davon einer mit Klemmtaschen, in einem Borek-Klemmbinder, beide Texte sind ganz über-
wiegend mit ungebrauchten Marken und jeweils nahezu kpl. gefüllt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Weimarer Republik
7469 1926 - 1933, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit Platten- und Walzennummern, HAN, Zeppelin-

sätze, Bl. 1 sowie viele Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Rohrpost, Muster ohne Werth, Luftpost, Zeppelin mit Polarfahrt und
Chicagofahrt etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 3000,—

7470 1933 - 1945, gest. bis auf Bl. 2 kpl. bis überkpl. Sammlung, zusätzlich Gummiriffelungen, versch. Zähnungen, Plattenfehler, Dienst
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

7471 1933 - 1945, postfrische und etwas ungebr. Sammlung ab Mi.-Nr. 569 in den Hauptnummern kpl. mit Block 3 (Ostropa) im
SAFE-Dual-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

7472 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—
7473 1933 - 1945, **/* und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. alle Hitlerblöcke, Olympia-Blockpaar, Danzig Abschied, und an-

dere besser bewertete Ausgaben, günstige Taxe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

7474 1933 - 1945, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, dazu Generalgouvernement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
7475 1933/1945, gestempelte Sammlung in Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben wie Stände, Trachten, Olympiade-Block-

paar, versch. Braune und Blaue Bänder, Nürburgring, Postkameradschaft, Danzig Wiedereingliederung (ohne 20 Pfg) etc. etc. . . . . . . . . . .
# 200,—

7476 1933/45, gestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 499/507, dazu etwas Böhmen und Mähren (teils postfrisch) . # 150,—
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7477 1933/1945, gestempelte Sammlung im Ringbinder, dabei auch einige bessere und kpl. Satzausgaben gesichtet, u.a. Danzig Wiedereingliede-
rung, versch. Braune und Blaue Bänder, WHW etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7478 1933/45, postfrische Partie auf 3 Steckkarten mit einigen mittleren Werten und Sätzen, dazu einige ältere Marken, u.a. Nr. 278 Y, Mi. über
700,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

7479 Hitlerblocks, Nr. 7 (7), 8 und 9 (2), 10 Blocks gestempelt, dabei Ostmark-Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
7480 1939/44, 7 Briefe nach Deutschland mit diversen Zensuren, dabei früher Kriegsbeleg vom 10.9.39 aus Argentinien mit britischer und deut-

scher Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Deutsches Reich
7481 1872 - 1932, bis auf Mi.-Nr. 24, 27, 28, 438/39 und Bl. 1 nach Hauptnummern (ohne Flugpost I-VI) kpl. Sammlung in gemischter

Erhaltung (**/*/o) gesammelt, davon viele Werte gepr., Mi.-Nr. 11 und 30 je dünn, ansonsten gute Erhaltung, untergebracht im
Leuchtturm-Album inkl. Schuber, Mi. ca. 10.000.- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 850,—

7482 1916/45, ungebr. reichhaltige Slg. mit guten Sätzen, Bl. 1 und 3, Dienst und etwas Besatzung II (Komplettfotos im Internet) . . . . * 700,—
7483 1915/44, postfr., ungebr. u. gest. Partie (ohne Infla.), dabei Abklatsche, Papierfalten, Verzähnungen, Besonderheiten etc. (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7484 1903/23, postfr., etwas ungebr. Slg. mit Besonderheiten, Oberrandstücken etc., dabei u.a. Mi.-Nr. 33b POR, 33c POR, 77b POR, 77az POR, 86

POR A+C, 87 POR A+B, 88 POR B, 87Y POR etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

7485 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch eini-
ge Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

7486 Gemischt geführte Sammlung im Einsteckbuch mit besseren Zusammendrucken, Mi. ca. 13.000.- (Komplettfotos im Internet) . . */**/# 1500,—
7487 1911/12, Mi.-Nr. W 1.2, W 2.5, W2.8, W4b, S 1.4, S2.21, gest., alle kleine Beanstandungen und gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 4500.- . . # 600,—
7488 1934/41, Hindenburg, Olympiade und WHW, gestempelte Partie Heftchenblätter und Zusammendrucke, Mi. über 2.000,- . . . . . . . . . . . . . # 350,—
7489 1938/44, 16 Belege mit diversen Zusammendrucke, meist Einschreiben, dabei Notstempel, Berliner Rohrpost, Ostmark . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7490 1936/42, 11 Briefe und 1 Briefstück mit Zusammendrucken, dabei Einschreiben und Eilboten, meist Randstücke aus MHB . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7491 1939/40, 7 Briefe mit Einheitsgeberstreifen und Zusammendrucken hieraus, teils aus Bogen mit Rändern, dabei Bogenzählnummer und Ein-

schreiben mit bis zu 4 Streifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7492 */**/o Sammlungsbestand mit einer Reihe von besseren Kombinationen, teils mehrfach, dabei Hindenburg (Wz.2), Wagner, Stände
u. nachfolgende WHW-Ausgaben, Mi. 7000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
7493 1888/1900, 2 lose Marken und 13 Briefstücke mit zusammen 18 Marken der Vorläuferausgaben ab Pfennig, meist klare Stempel und oft si-

gniert Steuer BPP, ca. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

7494 Vorläuferausgaben, kleines Lot mit 5 Prachtbriefstücken mit 1x Nr. V42 c und 5x 48 (1x im Paar), dabei auch Postanweisungs-Briefstück. . ] 60,—

Marokko
7495 15 Prachtbriefstücke mit diversen Marken (auch 3 Paare dabei) und meist klaren Stempelabschlägen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
7496 1899 - 1913, kleiner gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand, ca. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
7497 1884/1913, Zusammenstellung mit 17 Briefstücken und 2 losen Marken mit meist klaren und oft kompletten Stempelabschlägen von Beirut

bis Smyrna, meist verschiedene Orte bzw. Stempeltypen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 70,—

Türkei
7498 1872/1908, ungebr. u. gest. Slg., teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach gesammelt, dabei 5 Vorläufer, Mi.-Nr. 12-23 I, 24-35,

36-47 etc., dazu 20 Briefe und Ganzsachen, dabei R-Brief aus Jerusalem etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 1200,—

7499 1882 - 1908, gestempelter Doublettenposten aus altem Sammlungsbestand mit auch einigen hohen Werten, keine Übermengen, zum Teil si-
gniert, ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

7500 1882 - 1908, gestempeltes Sammlung mit einigen guten Farben und Höchstwerten, dabei u.a. Mi.-Nr. 23I/III, 20 II und 47, zum Teil signiert,
leicht unterschiedliche Erhaltung, ca. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Deutsch-Neuguinea
7501 Lot mit 35 Werten, dabei u. a. Mi. 45a, 45c, 49, 51, 78/91 (ohne 87), D6a/b, D9, D19 etc., Mi. 2000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . 400,—

Deutsch-Ostafrika
7502 1893/99, 15 verschiedene gest. Marken Mi.-Nr. 1 - 10, alle geprüft, Mi. 603,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 120,—
7503 Gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 5 I+II, 6b (signiert Steuer VÖB), 11-21b, 21a, 22-29 und 39 IAb, meist saubere Erhaltung, zum Teil si-

gniert, ca. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
7504 1901/14 (ca.), kleine Stempelsammlung auf rund 40 Marken und Briefstücken, dabei bessere (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
7505 15 Pesa, 7 Stück, davon 2 Briefstücke, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 #/[ 60,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
7506 1897/1913 (ca.) , kleine Stempelsammlung auf rund 60 Marken und Briefstücken, dabei bessere (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . #/] 100,—

Kiautschou Stempel
7507 1901/14 kleine Stempelsammlung, dabei auch etwas China, auf 25 Marken und Briefstücken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . #/] 70,—

Samoa
7508 8 Pracht-Briefstücke mit u.a. Mi.-Nr. 16, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Schiffspost
7509 1900 - 1990 (ca.), über 400 Belege, dabei Marine-Schiffspost, Feldpost, Ansichtskarten, Bundesmarine mit Cachet-Stempeln etc. . . . . . . [ 400,—
7510 1926/36, 2 Dienstbriefe und 2 GSK mit verschiedenen Schiffspoststempeln der Emden, Karlsruhe, Hamburg und Tiger, teils aptierte Stempel,

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Marineschiffspost
7511 1915, MSP Nr. 13, 121 und 368 auf 3 Ansichtskarten nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
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GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
7512 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saargebiet) und Eupen/Malmedy, interessanter Bestand im Einsteckbuch, u. a. dabei geprüfte

Marken von Marienwerder (Klein BPP) und von Oberschlesien (Gruber BPP), viel Material zum wühlen und stöbern! . . . . . . . . . .
*/#/] 1000,—

7513 1920/23, postfrische, ungebrauchte u. gest. Slg mit besseren Ausgaben, etliches mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Danzig
7514 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreiche, gemischt angelegte Sammlung auf 40 selbstgestalteten Albumblättern

im Lindner-Ringbinder, verschiedene Ausgaben in zwei Erhaltungen gesammelt. Die Sammlung ist über weite Strecken kpl.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

7515 1920/39, postfr. ungebr. u. gest. Bestand mit Dienst, Porto und etwas Port Gdansk, einiges geprüft, in 3 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7516 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, sortenreicher Dublettenbestand mit ca. 800 Marken im Einsteckbuch, dabei auch kpl. Satzausga-

ben, viele Marken sowohl in ungebrauchter und in gestempelter Erhaltung vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

7517 1914 - 1945, 14 Feldpostbriefe und Karten, Front - Heimat und Heimat - Front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7518 5 Mk Reichspost “China”, type I, paint over with red and white paint, in perfect condition unused with original gum and clean rest of hinge, Mi-

chel 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Memel
7519 1920/39, postfr., ungebr. u gest. Slg. mit Dubletten, dabei Mi.-Nr. 234,235 (2), 237 (3) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 400,—
7520 1920/1923, sortenreicher Dublettenbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Einheiten, insgesamt 600 Marken . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—

7521 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und OPD-Saar, sauber
untergebracht im Lindner-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 650,—

7522 1947/1959, nach Hauptnummern bis auf die Blockausgaben kpl. tadellos postfrische Sammlung im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
7523 1947/59 postfrisch, bis auf Urdruck in den Hauptnummern kpl., Hochwasser-Blockpaar Fingerspuren und Bl.1 Knitterspuren (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

7524 1947-1959, **/*/o, gut gefülltes 60 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 Werten, dabei die ersten Freimarkenserien mehrfach komplett, im An-
schluss diverse Einheiten, teils mit Bogenrändern, dazu ein Dienstmarkenteil, hoher Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7525 1951/55, Kleinbogen Mi.-Nr. 305, 316, 342, 349, 351-353 und 361 postfr. teils kleine Beanstandungen, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7526 1920/34, überwiegend gestempelte Teilsammlung, wenige Werte ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 100,—

7527 1940/43, postfr. und ungebr., Slg. mit u. a. Albanien Mi.-Nr. 1-14, Flämische Legion Mi.-Nr I-IV KLB, IX- VIV KLB etc. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

7528 1939/45, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Albanien kpl., Frankreich Eisbären-Block, St. Nazaire Mi.-Nr. 1 u. 2. etc., 2 Alben
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/*/# 500,—

7529 Belgien, Elsaß, Lothringen, Luxemburg; Interessante spezialisierte Sammlung auf Falzlosblättern mit seltenen Ganzsachen, zahlreichen Brie-
fen, dabei unter anderem ein seltener Dienstpostbrief mit deutsch-französischer Mischfrankatur (mit Attest Arge Dienstpost) und diversen Sät-
zen */**. Aufstellung vorhanden, danach Michel-Wert 2007 ca. 1008,— Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

7530 BÖHMEN & MÄHREN und GENERALGOUVERNEMENT, (*),*/**/o, chronologisch sortierter Lagerbestand mit schätzungsweise 4000 Werten im
gut gefüllten 60 Seiten Einsteckbuch, dabei Zusammendr., Dienst- und Portomarken, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7531 1939 - 1945, Albanien - Zara, Anfängersammlung auf altem Vordrucktext, dabei einige interessante Ausgaben, das Highlight eine Theresien-
stadt Z1 gestempelt  (Mängel) gepr. Gilbert, teils auch fragliche Entwertungen, der Ausruf berücksichtigt alle Eventualitäten! . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

7532 1875 - 1879, Pfennige, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 35aa, 35b, 37 (13), 38b etc., bessere gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7533 1938/44, Partie, Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Sudetenland mit Befreiungsstempeln und nicht amtlichen Aufdrucken, Pleskau, etwas

Feldpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Sudetenland
7534 Kleine Sammlung auf Falzlosblättern mit 8 Briefen bzw. Karten und diversen Marken-Ausgaben ** (wenige *). Aufstellung vorhanden, danach

Michel-Wert 2007: 599,— Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/[ 120,—

Böhmen & Mähren
7535 1938/45, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plattensternchen, Zierfelder,

Einheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7536 Spezialisierte Sammlung im Falzlosvordruckalbum mit zahlreichen besonderen Verwendungsformen (Paketkartenabschnitte, Einschrei-
be-Briefe, Zeitungsbanderole, Postkarten etc.), Marken wohl postfrisch nach Hauptnummern komplett (Theresienstadt-Zulassungsmarke aber
entfalzt) und diverse zusätzlich gestempelt. Aufstellung vorhanden, danach Michel-Wert 2007 ca. 1120,— Euro (wobei aber die
Theresienstadt als postfrisch gerechnet wurde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7537 1939/45, postfr. und gest. Slg., in beiden Erhaltungen kpl. inkl. Dienst u. Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
7538 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf sauberem Vordrucktext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Generalgouvernement
7539 1939 - 1943, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur ** geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum, dabei auch die “Nicht

ausgegeben: Land und Leute” (Michel-Nr. I - III) in tadelloser, postfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 750,—

7540 1939/44, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Dienst, dabei ungez. 4er-Blocks, 104 KLB, 125 KLB etc. . . . . . . . . . . . . **/* 150,—

Kanalinseln
7541 Kleine Sammlung auf Falzlosblättern mit 8 Briefen (davon vier mit Halbierungen, dabei ein Brief mit 4 mal 2 Pence halbiert als Einschreiben

echt gelaufen von Guernsey nach Jersey) und einigen Marken (Aufstellung vorhanden) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Kurland
7542 **/* Partie mit 25 Einzelmarken, zwei ** Viererstreifen (Mi.-Nr. 2vz und 3vz je gepr. Van Loo BPP), Mi.-Nr. 4A ** gepr. Van Loo BPP, gestempelter

Viererblock Nr. 2vz gepr. Van Loo BPP, Mi. über 700.- - interessante Partie mit auch einem kopfstehendem Aufdruck sowie verschobenen Auf-
drucken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

Laibach
7543 1944/45, postfr. kpl. Slg. inkl. Dienst (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7544 1944/45, postfr. und etwas ungebr. Slg., in den Hauptnummern kpl., inkl. Porto (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—
7545 Saubere Sammlung auf Falzlosblättern mit 1-20, 33-44 je gestempelt (übliche, wohl kaum prüfbare Eckstempel), 45-60 zwei mal postfrisch

(bei einem Satz einige Werte mit Gummimängeln), sowie einer offensichtlich echten, bedarfsmäßigen Paketkarte (mit 12,80 Lire zunächst un-
terfrankiert und mit Nachgebühr 1,20 Lire belegt - als Marken zufrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/60
*/**/#

300,—

7546 1944, 9 Postanweisungen, davon 3 italienische, rückseitig mit Portomarke frankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

234

Saargebiet

Luxemburg
7547 1940, 4 frankierte Paketkarten, einmal per Nachnahme, alle mit versch. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Serbien
7548 1941/43, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. Slg., mit u. a. Mi.-Nr. 54-57 Schalterbogen, 62-65 Bogen, 82-85 Zd-Bogen

etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 500,—

7549 1941/43, postfr. und ungebr. Slg. in den Hauptnummern, kpl. inkl. Dienst und Porto, dabei Bl. 1/2 doppelt, 94-98 Zd-Bogen etc. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
7550 1940/44, 21 Briefe und Karten, Adria, Elsaß, Lothringen, Niederlande, Osten, Ostland, Ukraine, dabei Feldpost, Luftpost, Einschreiben, Zensu-

ren, Postsache, Partei- und Behördendienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

LOKALAUSGABEN

Falkensee
7551 1945, postfr. Partie von 26 Marken überwiegend in Einheiten, dabei Verzähnungen, doppelte Zähnungen, Zwischenstegspaar, Randstücke etc.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Glauchau
7552 Sammlung a. Albumseiten, dabei 4er-Blocks ex Mi. 1/18 ** (alle gepr. Sturm), Nachläufer **, 4 Bedarfs-Briefe/Karten mit u.a. Mi. 26 als EF a.

Karte nach Coswig vom 21.6.45, GS P314II bedarfsgebraucht vom 10.7.45, Firmenpost, 5 Pf. Hitler-GS mit Metallstempelaufdruck (Nachläu-
fer) etc., sehr interessantes Los! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
7553 1945/1959, postfrische/ungebrauchte/gestempelte Slg. mit mittleren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
7554 1946/49, Kontrollrat u. Bizone, postfr., ungebr. und etwas gest. Partie, dabei Verzähnungen, ungez. Marken, Aufdruckabarten, Papierfalten,

Abklatsche, Leerfelder etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

7555 Kleine Partie postfrisch und gestempelt, mit SBZ Nr. 1/7 B, Bizone u.a. mit Nr. 97/100 I, 100 II, je postfr. AM-Post 4 Werte gest. gepr. BPP, und
einigen Bund-Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

7556 1948/70, 25 diverse Belege, meist Bundesrepublik, dabei Nr. 194 Mehrfachfrankatur, Bl. 3 Einzelfrankatur, Bl. 7 FDC mit falschem ESST vom
5.6.70 für Marken Nr. 719/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7557 LOKALAUSGABEN 1945/46, APOLDA - WITTENBERG, interessante */**/o Sammlung auf Einsteckseiten, mit u. a. Finsterwalde mit
Farben u. yy-Papier, Großräschen V2, 28II, 25 aIV, Löbau 3b, Niesky Mi. 5/7x (gepr. Dr. Penning BPP), Spremberg Mi. 11BG (2),
Storkow- und Wittenberg-Blocks, dabei auch Papierarten, Zusammendrucke etc., Mi.ca. 6000,- (Komplettfotos im Internet) . . . .

600,—

7558 BOGEN: ** Partie mit Bogen, dabei u. a. Mi.-Nr. 937a (kl. Randmängel), 915b Platte, 920b Walze, 923c Platte, 926a Platte, 915b Walze, 925a
Platte. 918a Platte, 913 Walze (per 7), 917Platte dgz (per 2), und andere, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7559 1945/1947, Lager-Bestand mit wahrscheinlich deutlich über 10.000 Marken auf 50 großen und über 30 kleinen Einsteckkarten sowie in 60
Pergamintüten, die Marken sind in der Regel dicht hintereinander/übereinander gesteckt, ebenso dabei zahlreiche Einheiten, Oberrandstücke,
einige bessere bereits geprüfte Farben, u.a. mehrfach in gestempelt MiNr. 916 c (über 20), 925 c (4), 933 b (10), 933 d (20), 935 c (2), 936 b
(über 10) u. 936 c (25) etc., hoher Katalogwert! Interessanter Bestand aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7560 1946/1948, kleiner Posten mit Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, bessere R-Zettel und auch Februar-Verwendungen der Zif-
fern-Ausgabe, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7561 1946, Ziffern, gestempelte Dublettenpartie von über 600 Stück, dabei einige geprüfte Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
7562 1946 Ziffer, Partie von 39 verschiedenen postfrischen Oberrandpaaren, dabei u.a. Nr. 918 bW, 923 aP, 933 d, Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7563 1946/47, Ziffern und Arbeiter, postfrische Partie von ca. 500 Stück, dabei einige geprüfte Farben und MH 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7564 1946, Ziffernausgabe, gest. Partie, meist Eckrandstücke vom Oberrand für 7 Stück Fotokurzbefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
7565 1946, Zifferna 4 Pfg (3), 15 Pfg. lila (2), 15 Pfg. grün (3), 75 Pfg (4) in postfr. Paaren bzw. Viererblocks mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
7566 1947, Arbeiter, postfrisches Lot von 18 besserer geprüfter Farben (je mit Vergleichsstück), Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

SBZ/DDR

SBZ Sächsische Schwärzungen
7567 1945, Sächsische Schwärzungen, postfrische und ungebrauchte Sammlung von rund 1.000 Marken von AUE - ZWICKAU, dabei

auch einige andere Gebiete, einiges geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 1500,—

7568 1945/49, postfr. Slg mit einigen wenigen ungebrauchten, mit u.a. Mi.-Nr. 8y, 41 Fotoattest Findeisen BPP, 80x, 150-55x, Bl. 1x, 2t,
4,5x+y, 6etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 750,—

7569 1945/46, */**/o Sammlung der Abschiedsausgabe von Mecklenburg-Vorpommern, Mi. 29/40 auf 15 selbstgestalteten Album-
seiten, dabei Farben, Teilzähnungen, Druckvermerke, Plattenfehler und weitere Besonderheiten dieser Ausgabe, dazu Bogenteile,
Belege etc., reichhaltiges Objekt mit einem Mi. von ca. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7570 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . 126/137  ** 500,—
7571 West-Sachsen, Nr. 120/23 X, 40 postfrische Sätze meist in Einheiten, Mi. 6.800,- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 450,—
7572 Persönlichkeiten 1948, ** Partie von ca. 200 Werten der Wertstufen 2 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg sowie 30 Pfg, dabei auch versch. far-

bige Randleisten in insgesamt 9 versch. Typen, sowie unterschiedliche Papiersorten, Fundgrube für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

7573 1945/46, */**/o Sammlung der Bodenreformausgabe von Mecklenburg-Vorpommern, Mi. 23/25 auf 6 selbstgestalteten Albumseiten, dabei
Farben, ungezähnte Werte, Teilzähnungen, Druckvermerk, Plattenfehler und viele weitere Besonderheiten dieser Ausgabe, schöne Sammlung
mit einem Mi. von ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7574 1945, 11 Briefteile mit Marken mit Postmeisterzähnungen, Marken teils Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . ] 300,—
7575 Hortungsposten mit Mi.-Nr. 51 in versch. Typen mit zahlreichen Plattenfehlern in großen Mengen, weiterhin Mi.-Nr. 62 in Einheiten in ebenso

großen Mengen mit Besonderheiten, weiterhin noch 2 andere Sorten in kleinen Stückzahlen, interessant für den Spezialsammler. . . . . . . .
** 100,—

7576 1945/48, postfr. und ungebr. Partie, dabei ungezähnte Marken, Verzähnungen, Abklatsche, Oberrandstück, Kopf stehende Aufdruck etc. . . **/* 100,—
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GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
7512 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saargebiet) und Eupen/Malmedy, interessanter Bestand im Einsteckbuch, u. a. dabei geprüfte

Marken von Marienwerder (Klein BPP) und von Oberschlesien (Gruber BPP), viel Material zum wühlen und stöbern! . . . . . . . . . .
*/#/] 1000,—

7513 1920/23, postfrische, ungebrauchte u. gest. Slg mit besseren Ausgaben, etliches mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Danzig
7514 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, umfangreiche, gemischt angelegte Sammlung auf 40 selbstgestalteten Albumblättern

im Lindner-Ringbinder, verschiedene Ausgaben in zwei Erhaltungen gesammelt. Die Sammlung ist über weite Strecken kpl.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

7515 1920/39, postfr. ungebr. u. gest. Bestand mit Dienst, Porto und etwas Port Gdansk, einiges geprüft, in 3 E-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
7516 1920/1939 inkl. Dienst- und Portomarken, sortenreicher Dublettenbestand mit ca. 800 Marken im Einsteckbuch, dabei auch kpl. Satzausga-

ben, viele Marken sowohl in ungebrauchter und in gestempelter Erhaltung vorhanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

7517 1914 - 1945, 14 Feldpostbriefe und Karten, Front - Heimat und Heimat - Front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7518 5 Mk Reichspost “China”, type I, paint over with red and white paint, in perfect condition unused with original gum and clean rest of hinge, Mi-

chel 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Memel
7519 1920/39, postfr., ungebr. u gest. Slg. mit Dubletten, dabei Mi.-Nr. 234,235 (2), 237 (3) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 400,—
7520 1920/1923, sortenreicher Dublettenbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Einheiten, insgesamt 600 Marken . . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—

7521 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und OPD-Saar, sauber
untergebracht im Lindner-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 650,—

7522 1947/1959, nach Hauptnummern bis auf die Blockausgaben kpl. tadellos postfrische Sammlung im Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
7523 1947/59 postfrisch, bis auf Urdruck in den Hauptnummern kpl., Hochwasser-Blockpaar Fingerspuren und Bl.1 Knitterspuren (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

7524 1947-1959, **/*/o, gut gefülltes 60 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 Werten, dabei die ersten Freimarkenserien mehrfach komplett, im An-
schluss diverse Einheiten, teils mit Bogenrändern, dazu ein Dienstmarkenteil, hoher Katalogwert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7525 1951/55, Kleinbogen Mi.-Nr. 305, 316, 342, 349, 351-353 und 361 postfr. teils kleine Beanstandungen, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7526 1920/34, überwiegend gestempelte Teilsammlung, wenige Werte ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 100,—

7527 1940/43, postfr. und ungebr., Slg. mit u. a. Albanien Mi.-Nr. 1-14, Flämische Legion Mi.-Nr I-IV KLB, IX- VIV KLB etc. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

7528 1939/45, postfr. ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Albanien kpl., Frankreich Eisbären-Block, St. Nazaire Mi.-Nr. 1 u. 2. etc., 2 Alben
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/*/# 500,—

7529 Belgien, Elsaß, Lothringen, Luxemburg; Interessante spezialisierte Sammlung auf Falzlosblättern mit seltenen Ganzsachen, zahlreichen Brie-
fen, dabei unter anderem ein seltener Dienstpostbrief mit deutsch-französischer Mischfrankatur (mit Attest Arge Dienstpost) und diversen Sät-
zen */**. Aufstellung vorhanden, danach Michel-Wert 2007 ca. 1008,— Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

7530 BÖHMEN & MÄHREN und GENERALGOUVERNEMENT, (*),*/**/o, chronologisch sortierter Lagerbestand mit schätzungsweise 4000 Werten im
gut gefüllten 60 Seiten Einsteckbuch, dabei Zusammendr., Dienst- und Portomarken, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

7531 1939 - 1945, Albanien - Zara, Anfängersammlung auf altem Vordrucktext, dabei einige interessante Ausgaben, das Highlight eine Theresien-
stadt Z1 gestempelt  (Mängel) gepr. Gilbert, teils auch fragliche Entwertungen, der Ausruf berücksichtigt alle Eventualitäten! . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

7532 1875 - 1879, Pfennige, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 35aa, 35b, 37 (13), 38b etc., bessere gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7533 1938/44, Partie, Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Sudetenland mit Befreiungsstempeln und nicht amtlichen Aufdrucken, Pleskau, etwas

Feldpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Sudetenland
7534 Kleine Sammlung auf Falzlosblättern mit 8 Briefen bzw. Karten und diversen Marken-Ausgaben ** (wenige *). Aufstellung vorhanden, danach

Michel-Wert 2007: 599,— Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/[ 120,—

Böhmen & Mähren
7535 1938/45, postfr. ungebr. u. gest. Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plattensternchen, Zierfelder,

Einheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

7536 Spezialisierte Sammlung im Falzlosvordruckalbum mit zahlreichen besonderen Verwendungsformen (Paketkartenabschnitte, Einschrei-
be-Briefe, Zeitungsbanderole, Postkarten etc.), Marken wohl postfrisch nach Hauptnummern komplett (Theresienstadt-Zulassungsmarke aber
entfalzt) und diverse zusätzlich gestempelt. Aufstellung vorhanden, danach Michel-Wert 2007 ca. 1120,— Euro (wobei aber die
Theresienstadt als postfrisch gerechnet wurde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

7537 1939/45, postfr. und gest. Slg., in beiden Erhaltungen kpl. inkl. Dienst u. Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
7538 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf sauberem Vordrucktext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Generalgouvernement
7539 1939 - 1943, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur ** geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum, dabei auch die “Nicht

ausgegeben: Land und Leute” (Michel-Nr. I - III) in tadelloser, postfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 750,—

7540 1939/44, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. Slg. mit Dienst, dabei ungez. 4er-Blocks, 104 KLB, 125 KLB etc. . . . . . . . . . . . . **/* 150,—

Kanalinseln
7541 Kleine Sammlung auf Falzlosblättern mit 8 Briefen (davon vier mit Halbierungen, dabei ein Brief mit 4 mal 2 Pence halbiert als Einschreiben

echt gelaufen von Guernsey nach Jersey) und einigen Marken (Aufstellung vorhanden) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Kurland
7542 **/* Partie mit 25 Einzelmarken, zwei ** Viererstreifen (Mi.-Nr. 2vz und 3vz je gepr. Van Loo BPP), Mi.-Nr. 4A ** gepr. Van Loo BPP, gestempelter

Viererblock Nr. 2vz gepr. Van Loo BPP, Mi. über 700.- - interessante Partie mit auch einem kopfstehendem Aufdruck sowie verschobenen Auf-
drucken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

Laibach
7543 1944/45, postfr. kpl. Slg. inkl. Dienst (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7544 1944/45, postfr. und etwas ungebr. Slg., in den Hauptnummern kpl., inkl. Porto (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—
7545 Saubere Sammlung auf Falzlosblättern mit 1-20, 33-44 je gestempelt (übliche, wohl kaum prüfbare Eckstempel), 45-60 zwei mal postfrisch

(bei einem Satz einige Werte mit Gummimängeln), sowie einer offensichtlich echten, bedarfsmäßigen Paketkarte (mit 12,80 Lire zunächst un-
terfrankiert und mit Nachgebühr 1,20 Lire belegt - als Marken zufrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/60
*/**/#

300,—

7546 1944, 9 Postanweisungen, davon 3 italienische, rückseitig mit Portomarke frankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

234

Saargebiet

Luxemburg
7547 1940, 4 frankierte Paketkarten, einmal per Nachnahme, alle mit versch. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Serbien
7548 1941/43, postfr. und ungebr., in den Hauptnummern kpl. Slg., mit u. a. Mi.-Nr. 54-57 Schalterbogen, 62-65 Bogen, 82-85 Zd-Bogen

etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 500,—

7549 1941/43, postfr. und ungebr. Slg. in den Hauptnummern, kpl. inkl. Dienst und Porto, dabei Bl. 1/2 doppelt, 94-98 Zd-Bogen etc. (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
7550 1940/44, 21 Briefe und Karten, Adria, Elsaß, Lothringen, Niederlande, Osten, Ostland, Ukraine, dabei Feldpost, Luftpost, Einschreiben, Zensu-

ren, Postsache, Partei- und Behördendienstmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

LOKALAUSGABEN

Falkensee
7551 1945, postfr. Partie von 26 Marken überwiegend in Einheiten, dabei Verzähnungen, doppelte Zähnungen, Zwischenstegspaar, Randstücke etc.

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Glauchau
7552 Sammlung a. Albumseiten, dabei 4er-Blocks ex Mi. 1/18 ** (alle gepr. Sturm), Nachläufer **, 4 Bedarfs-Briefe/Karten mit u.a. Mi. 26 als EF a.

Karte nach Coswig vom 21.6.45, GS P314II bedarfsgebraucht vom 10.7.45, Firmenpost, 5 Pf. Hitler-GS mit Metallstempelaufdruck (Nachläu-
fer) etc., sehr interessantes Los! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
7553 1945/1959, postfrische/ungebrauchte/gestempelte Slg. mit mittleren Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 120,—
7554 1946/49, Kontrollrat u. Bizone, postfr., ungebr. und etwas gest. Partie, dabei Verzähnungen, ungez. Marken, Aufdruckabarten, Papierfalten,

Abklatsche, Leerfelder etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

7555 Kleine Partie postfrisch und gestempelt, mit SBZ Nr. 1/7 B, Bizone u.a. mit Nr. 97/100 I, 100 II, je postfr. AM-Post 4 Werte gest. gepr. BPP, und
einigen Bund-Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 70,—

7556 1948/70, 25 diverse Belege, meist Bundesrepublik, dabei Nr. 194 Mehrfachfrankatur, Bl. 3 Einzelfrankatur, Bl. 7 FDC mit falschem ESST vom
5.6.70 für Marken Nr. 719/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7557 LOKALAUSGABEN 1945/46, APOLDA - WITTENBERG, interessante */**/o Sammlung auf Einsteckseiten, mit u. a. Finsterwalde mit
Farben u. yy-Papier, Großräschen V2, 28II, 25 aIV, Löbau 3b, Niesky Mi. 5/7x (gepr. Dr. Penning BPP), Spremberg Mi. 11BG (2),
Storkow- und Wittenberg-Blocks, dabei auch Papierarten, Zusammendrucke etc., Mi.ca. 6000,- (Komplettfotos im Internet) . . . .

600,—

7558 BOGEN: ** Partie mit Bogen, dabei u. a. Mi.-Nr. 937a (kl. Randmängel), 915b Platte, 920b Walze, 923c Platte, 926a Platte, 915b Walze, 925a
Platte. 918a Platte, 913 Walze (per 7), 917Platte dgz (per 2), und andere, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7559 1945/1947, Lager-Bestand mit wahrscheinlich deutlich über 10.000 Marken auf 50 großen und über 30 kleinen Einsteckkarten sowie in 60
Pergamintüten, die Marken sind in der Regel dicht hintereinander/übereinander gesteckt, ebenso dabei zahlreiche Einheiten, Oberrandstücke,
einige bessere bereits geprüfte Farben, u.a. mehrfach in gestempelt MiNr. 916 c (über 20), 925 c (4), 933 b (10), 933 d (20), 935 c (2), 936 b
(über 10) u. 936 c (25) etc., hoher Katalogwert! Interessanter Bestand aus altem Händler-Lager! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

7560 1946/1948, kleiner Posten mit Briefen und Karten, dabei EF und MEF, R-Briefe, bessere R-Zettel und auch Februar-Verwendungen der Zif-
fern-Ausgabe, dabei auch einige Teilbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7561 1946, Ziffern, gestempelte Dublettenpartie von über 600 Stück, dabei einige geprüfte Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
7562 1946 Ziffer, Partie von 39 verschiedenen postfrischen Oberrandpaaren, dabei u.a. Nr. 918 bW, 923 aP, 933 d, Mi. 390,-. . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7563 1946/47, Ziffern und Arbeiter, postfrische Partie von ca. 500 Stück, dabei einige geprüfte Farben und MH 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
7564 1946, Ziffernausgabe, gest. Partie, meist Eckrandstücke vom Oberrand für 7 Stück Fotokurzbefund Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
7565 1946, Zifferna 4 Pfg (3), 15 Pfg. lila (2), 15 Pfg. grün (3), 75 Pfg (4) in postfr. Paaren bzw. Viererblocks mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
7566 1947, Arbeiter, postfrisches Lot von 18 besserer geprüfter Farben (je mit Vergleichsstück), Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

SBZ/DDR

SBZ Sächsische Schwärzungen
7567 1945, Sächsische Schwärzungen, postfrische und ungebrauchte Sammlung von rund 1.000 Marken von AUE - ZWICKAU, dabei

auch einige andere Gebiete, einiges geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 1500,—

7568 1945/49, postfr. Slg mit einigen wenigen ungebrauchten, mit u.a. Mi.-Nr. 8y, 41 Fotoattest Findeisen BPP, 80x, 150-55x, Bl. 1x, 2t,
4,5x+y, 6etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 750,—

7569 1945/46, */**/o Sammlung der Abschiedsausgabe von Mecklenburg-Vorpommern, Mi. 29/40 auf 15 selbstgestalteten Album-
seiten, dabei Farben, Teilzähnungen, Druckvermerke, Plattenfehler und weitere Besonderheiten dieser Ausgabe, dazu Bogenteile,
Belege etc., reichhaltiges Objekt mit einem Mi. von ca. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7570 West - Sachsen, nur bessere Farben, Bogenteillot, darunter 126yc, 133xa, 135gy und 137xg, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . 126/137  ** 500,—
7571 West-Sachsen, Nr. 120/23 X, 40 postfrische Sätze meist in Einheiten, Mi. 6.800,- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 450,—
7572 Persönlichkeiten 1948, ** Partie von ca. 200 Werten der Wertstufen 2 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 20 Pfg, 25 Pfg sowie 30 Pfg, dabei auch versch. far-

bige Randleisten in insgesamt 9 versch. Typen, sowie unterschiedliche Papiersorten, Fundgrube für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

7573 1945/46, */**/o Sammlung der Bodenreformausgabe von Mecklenburg-Vorpommern, Mi. 23/25 auf 6 selbstgestalteten Albumseiten, dabei
Farben, ungezähnte Werte, Teilzähnungen, Druckvermerk, Plattenfehler und viele weitere Besonderheiten dieser Ausgabe, schöne Sammlung
mit einem Mi. von ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7574 1945, 11 Briefteile mit Marken mit Postmeisterzähnungen, Marken teils Mängel, alle als Briefstücke gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . ] 300,—
7575 Hortungsposten mit Mi.-Nr. 51 in versch. Typen mit zahlreichen Plattenfehlern in großen Mengen, weiterhin Mi.-Nr. 62 in Einheiten in ebenso

großen Mengen mit Besonderheiten, weiterhin noch 2 andere Sorten in kleinen Stückzahlen, interessant für den Spezialsammler. . . . . . . .
** 100,—

7576 1945/48, postfr. und ungebr. Partie, dabei ungezähnte Marken, Verzähnungen, Abklatsche, Oberrandstück, Kopf stehende Aufdruck etc. . . **/* 100,—
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7577 1948/49, */**/o Sammlung beginnend ab Bezirkshandstempelmarken mit mehreren Leitsätzen, SBZ-Aufdrucke spezialisiert
gesammelt, dabei Plattenfehler, Randpaare mit Druckereizeichen u. Druckvermerken, Oberränder, Doppeldrucke, kopfstehende
Aufdrucke, Papiersorten etc., Köpfe I ebenfalls spezialisiert mit Borkengummierungen, zahlreichen Briefstücken u. einigen
Belegen, interessantes Objekt mit hohem KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7578 1949/90, postfr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen weitgehend kpl. in 9 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 600,—
7579 SBZ/DDR, reichhaltiger Lagerbestand mit etwas Mecklenburg und der frühen guten Ausgaben der DDR bis ca. 1955 ex Mi. 242/466

**/o, viele bessere Ausgaben/Sätze teils vielfach, dabei 4er-Blocks, einige Briefstücke, zum Detaillieren bestens geeignet, Mi. ca.
6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 500,—

7580 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteck-
büchern, anfangs mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhal-
tungen, in den Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere
Einsteckbücher mit Sondermarkenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

7581 1949-1990, */**/o, Bestand in 4 Vordruckbänden und 7 gr. Einsteckalben, dabei eine */** Sammlung u.a. Debria-Block, Karl-Marx-Blöcke kpl.
und ab 1950/76 fast kpl., zusätzlich eine gest. Sammlung sowie Dubletten, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7582 1949 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung in hervorragender Qualität aus Borek-Abo in 8 entsprechenden Vordruckalben
mit passenden Schubern (rote Ausführung), Mi. 5.500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7583 GANZSACHEN 1948/90, Sammlung ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je ungebraucht. . . . . . [ 250,—
7584 1949/1990, augenscheinlich postfrische Sammlung und bis auf Block 7, 8 A/B sowie Köpfe II, Fünfjahrplan Offset- und Buchdrucksatz nach

Hauptnummern kpl., untergebracht in drei prall gefüllten Schaubek-Vordruckalben. Ab ca. 1960 wurden verschiedene Ausgaben doppelt ge-
sammelt, ferner auch die Spendenmarken MiNr. 1 und 2 dabei. Michelwert in der Einzeladdierung über 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7585 1949/1990, gestempelte Sammlung in drei großen Einsteckbüchern inkl. einiger guter Ausgaben. Ab ca. Mitte der 50er-Jahre wurden viele
Marken doppelt bis mehrfach gesammelt. Vereinzelt findet sich auch postfrisches Material. Enorme Markenanzahl sowie zahlreiche Block- und
Kleinbogen-Ausgaben. Hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7587 1949/1990, drei Sammlungen in insgesamt fünf Vordruckalben und vier dicken Einsteckbüchern, gemischte Erhaltungen und Qualitäten, ver-
schiedene bessere Ausgaben sind vorhanden, auch interessant für den Jäger von Abarten und Wasserzeichen. Moderater Ausrufpreis! . . .

**/*/# 150,—

7588 1949/1990, umfangreiche Fundgrube in sechs großen und zwei kleinen Einsteckbüchern, einem Ordner und drei Ringbindern, u.a. dabei eini-
ge Einheiten mit Druckvermerken, Freimarken in Streifen mit Rollennummer, Spendenmarken MiNr. I und 1/2 je dreimal postfrisch, verschiede-
ne Zusammendrucke, viel Material zum wühlen und stöbern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7589 1949-1990, komplette gestempelte Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben, dazu einige Zusammendrucke und Belege . . . . . . . . . . . . . . . # 400,—

DDR Markenheftchen
7590 1955/90, Markenheftchensammlung postfrisch, teils mehrfach, 63 Stück, dabei auch bessere, Mi. ca. 1300,-, dazu einige Belege und Bund

einige Sportmarken- und Rotes-Kreuz-Heftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

DDR Zusammendrucke
7591 1955/90 postfrische, anscheinend kpl. Slg. zusammendrucke in 7 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7592 1977-1990, dreibändige Sammlung mit zahlreichen kompletten postfrischen Ausgaben, größtenteils auf SAFE Vordruckblättern gesammelt. . ** 250,—

DDR Einschreibemarken - Sammlungen
7593 Umfangreiche Spezialsammlung “Einschreibemarken”, unterschieden nach Papieren, Druckarten, Unterscheidungsbuchstaben,

Zähnungen usw., untergebracht in 30 teils großen Alben, E2 sind ca. 1.100 ** zusammenhängende Streifen und fast 2.200 versch.
Briefe/Karten/Ganzsachen und bei E3 sind es 230. bzw. 530 Stück mit etlichen hohen Werten, vor vielen Jahren wurde ein Katalog-
wert von etwa 20.000 Euro errechnet. Ein Objekt dieser Größenordnung ist heute kaum noch zu bekommen. Eine Auflistung nach
Gebieten/Zähnungen liegt bei. Günstigst kalkulierter Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 1200,—

BERLIN
7594 1948/90, postfrische und gest. Slg., in beiden Erhaltungen kpl., Schwarz- u. Rotaufdrucke, beide Währungsgeschädigte-Blocks

und etliche weitere Werte gepr. Schlegel bzw. Lippschütz BPP, in 3 Lindner Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 2400,—

7595 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan,
Goethe, ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern, waager.
Paare etc., ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinausgeht. . . . . . .

**/* 1100,—

7596 1948/79, **/o Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, bis 1954 gest. und bis auf Block 1 kpl. (Schwarzaufdruck u. Rotaufdruck
gepr. Schlegel BPP), danach gemischt gesammelt und bis auf wenige, eher unbedeutende Werte kpl., hoher KW . . . . . . . . . . . .

750,—

7597 1948/90, postfr. und ungebr. kpl. Slg., dazu gest. Sammlung, Stempel teils fraglich u. .a. Bl. 1 (sign. Lippschütz BPP) . . . . . . . . . **/*/# 500,—
7598 1948 - 1990, bicollect-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Klemmbinder defekt), dabei in **/* u. a. Mi.-Nr. 1/20, 21/34,

35/41, 42/60, 61/63, 64/67, 68/70, Block 1 und Folgeausgaben bei denen einige fehlen, im gestempeltem Bereich mit u. a. Rotauf-
druck, Glockensätzen etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7599 1948/90, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich der Schwarzaufdruck (gepr.), saube-
res Objekt mit hohem KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7600 1948-1990, gestempelter und ordentlich geführter Lagerbestand ab Schwarz-/Rotaufdruck in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei Stephan, Bau-
ten, Grünaufdruck, Glockenwerte und ab dem Jahr 1956 sind die Ausgaben oftmals 2-10 mal vorhanden, auch einige Zuschlagssätze sind 10
mal vorhanden, der Katalogwert dürfte über 10000,- sein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7601 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in den
Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7602 1960-1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7603 1949/90 ** und zusätzlich gest. Sammlung in KABE-Bicollect-Alben, ab 1956 in beiden Erhaltungen kpl., davor mit besseren Werten, hoher

KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—
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7604 1948/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 35-41, 61-63, Bl. 1. etc., ab 1956 postfr. kpl., teils noch zusätzlich gest., in 2 Lind-
ner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7605 1948 - 1990, augenscheinlich nur ** geführte Sammlung in zwei Borek-Alben mit entsprechenden Schubern, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/20 gepr.
Schlegel BPP, 64/67 gepr. Schlegel BPP, 68/70, 71, 72/73, 74, 75/79, ab Mi.-Nr. 71 in den Hauptnummern kpl., Mi. 3.400.- Euro (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7606 1948/1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, wenige Lücken, ab 1955 nach Vordruck kpl. ohne ATM, u.a. da-
bei MiNr. 1/20 und Block 1 mit Neugummi, die drei Glocken-Sätze in postfrisch, im modernen Bereich zahlreiche waager. Dauerserienpaare
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

7607 Partie mit 16 Belegen ERP-Sondermarke, dabei Messe-Karten, Bedarfsbelege etc., interessante Zusammenstellung dieser beliebten
Ausgabe! Mi.-Nr. 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7608 1948/1990, zumeist postfrische Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, aus den Jahren 1948/49 finden sich MiNr. 1/16 (wenige Werte mit
Falz, gepr. Schlegel BPP), 64/67 (Neugummi) und 68/70 (postfrisch, gepr. Schlegel BPP). Ab 1950 sind alle Hauptnummern vorhanden, jedoch
hiervon MiNr. 82/86, 91/93, 96/100, 111/113 u. 116 mit Neugummi. Moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/(*) 200,—

7609 1948/1990, in der Breite reichhaltige Sammlung im dicken Einsteckbuch. Aus den Jahren 1948/49 sind verschiedene gestempelte Marken
vorhanden, ab 1950 versuchte der Sammler parallel in postfrisch und in gestempelt zu sammeln, was streckenweise recht gut gelang. Hoher
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7610 1949/71, ab Nr. 35 weitgehend kpl. gestempelte Sammlung (ohne Nr. 68/70 und Bl. 1) auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
7611 1960-1985, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, augenscheinlich in den Hauptnummern 5-mal komplett,

hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7612 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

7613 1948/1990, Sammlung im dicken Schaubek-Klemmbinder, bis 1952 lückenhaft und ab 1953 in gestempelt sowie ab 1958 zusätzlich in post-
frisch nach Hauptnummern kpl. gesammelt, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7614 1948/1990, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, ab 1950 augenscheinlich kpl., davor u.a. dabei
MiNr. 34 (gepr. Schlegel BPP), 35/41 u. 61/63, Mi. über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7615 1948/1990, nach Hauptnummern bis auf 10 Marken und Block 1 aus 1948/49 kpl. gestempelte Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, hin und
wieder ging der Sammler auch Kompromisse in Bezug der Stempelechtheit ein. Moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7616 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

7617 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
7618 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7619 1960/1990 - kpl. postfrische Kabinett-Sammlung inkl. aller Blockausgaben, untergebracht in einem neuwertigem Leuchtturm-Vordruk-

kalbum, Mi. ca. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7620 1948/1990, chronologisch geführter Dublettenbestand in zwei Einsteckbüchern, das eine Buch ab 1957 mit postfrischen Marken, das andere
Buch ab 1948 mit gestempelten Marken, insgesamt viel Material zum günstigen Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

7621 1948/90, überwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen ungebrauchten und postfrischen Werten in 2 fast neuwertigen Lindner-T-Alben
mit Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

7622 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7623 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör

Neupreis  ca. 90,-                                                                       o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

7624 1987/89, Sehenswürdigkeiten, Rollenmarken 13 postfrische 5er-Streifen, mit Burgen und Schlösser 23 gestempelte waager. Paare, Mi. über
400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

7625 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
7626 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr., Mi. 371.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

7627 1948-1990, bis auf 13 Anfangswerte komplette postfrische Sammlung im Falzlosalbum, dabei u.a. Schwarzaufdruck gepr.,
Goethe, Rot- und Grünaufdruck, 1 DM und 2 DM Stephan, Währungsgeschädigten Block + Marken und ab ERP lückenlos. . . . . .

** 800,—

7628 1948-1990, bis auf Schwarzaufdruck und Block 1 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, saubere, gestempelte Sammlung, fast alle mit
“BERLIN” SST bzw. teils mit Tagesstempel, Mi. ca. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Berlin Ganzsachen
7629 1948/90, Sammlung von über 100 ungebrauchter Ganzsachenkarten, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Berlin Markenheftchen
7630 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . . ** 90,—

Berlin Zusammendrucke
7631 1989, Sehenswürdigkeiten, 8 Zusammendrucke und 3 H-Blätter, je gestempelt, meist gepr. Schmidl BPP, Mi. 585,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—

FRANZÖSISCHE ZONE
7632 1945/49, postfr. Slg mit einigen wenigen ungebrauchten, in den Hauptnummern kpl. mit Konstanz I+II, letztere doppelt sign. Schlegel BPP

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 300,—

7633 1945/49 postfrische und etwas ungebr. Slg., in den Hauptnummern Kpl. dazu einige gest. Marken auf Lindner T-Blättern . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
7634 1945/49, gest. Zusammenstellung, alle sign. Straub BPP, Mi. ca. 740.-, dazu Marken mit nicht prüfbaren oder falschen Stempeln unberechnet # 150,—
7635 1945/49, postfr. ungebr. u. etwas. gest. Partie, dabei Einheiten, Bogenecken mit Druckdaten, Zwischenstegpaare, Abklatsche, Verzähnungen,

Leerfelder etc. in E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

BIZONE
7636 1945/49, postfr. u. ungebr. Bestand mit guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 20 Axa, 23c, 34 bC (2), Bl. 1a, Randstücke, Farbnuancen etc., bessere

geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 330,—

7637 1945, AM-Post, postfrische und gestempelte Sammlung mit Plattenfehlern, Plattennummern, Bogenzähnungen, Einheiten, etc., etliches
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7638 1948, Band- und Netzaufdruck, postfr. u. gest. Slg. dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand, bessere Werte etc., einige
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7639 1945/49, postfr. und etwas ungebr. Slg. mit Bauten weit und eng, Bl. 1a, etc., dazu Kontrollrat mit Bl. 12 A+B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
7640 1945/49, postfr. ungebr. u. gest. Slg., Band u Netz auf Ziffer gest. nicht bewertet, da Stempel fraglich oder gefälligkeitsgestempelt (teils Altsi-

gnatur Schlegel BPP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

7641 1948/52, Bauten, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung von 21 ungezähnten und teilgezähnten Marken, sowie Marken mit Dop-
peldruck, alle aus Markulatur-Beständen , deshalb werden diese Werte nicht mehr BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

7642 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung, darunter 2 Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7643 1945, AM-Post, postfr., ungebr. u. gest. Partie, dabei Verzähnungen, Abklatsche, Papierfalten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
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7577 1948/49, */**/o Sammlung beginnend ab Bezirkshandstempelmarken mit mehreren Leitsätzen, SBZ-Aufdrucke spezialisiert
gesammelt, dabei Plattenfehler, Randpaare mit Druckereizeichen u. Druckvermerken, Oberränder, Doppeldrucke, kopfstehende
Aufdrucke, Papiersorten etc., Köpfe I ebenfalls spezialisiert mit Borkengummierungen, zahlreichen Briefstücken u. einigen
Belegen, interessantes Objekt mit hohem KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

7578 1949/90, postfr. u. gest. Slg., in beiden Erhaltungen weitgehend kpl. in 9 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 600,—
7579 SBZ/DDR, reichhaltiger Lagerbestand mit etwas Mecklenburg und der frühen guten Ausgaben der DDR bis ca. 1955 ex Mi. 242/466

**/o, viele bessere Ausgaben/Sätze teils vielfach, dabei 4er-Blocks, einige Briefstücke, zum Detaillieren bestens geeignet, Mi. ca.
6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 500,—

7580 1949-1990, ungebr./postfrische und zusätzlich gestempelte, umfangreiche Sammlung in 11 meist dicken großen Einsteck-
büchern, anfangs mit vielen besseren Ausgaben u.a. DCF, Debria-Bl. 7, Karl-Marx-Bl. 8/9 A/B und ab ca. 1960 in beiden Erhal-
tungen, in den Hauptnr. fast komplett, integriert sind zahlreiche Zdr.-kombinationen, Rollenmarken sowie 2 weitere
Einsteckbücher mit Sondermarkenheftchen, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

7581 1949-1990, */**/o, Bestand in 4 Vordruckbänden und 7 gr. Einsteckalben, dabei eine */** Sammlung u.a. Debria-Block, Karl-Marx-Blöcke kpl.
und ab 1950/76 fast kpl., zusätzlich eine gest. Sammlung sowie Dubletten, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

7582 1949 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung in hervorragender Qualität aus Borek-Abo in 8 entsprechenden Vordruckalben
mit passenden Schubern (rote Ausführung), Mi. 5.500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

7583 GANZSACHEN 1948/90, Sammlung ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je ungebraucht. . . . . . [ 250,—
7584 1949/1990, augenscheinlich postfrische Sammlung und bis auf Block 7, 8 A/B sowie Köpfe II, Fünfjahrplan Offset- und Buchdrucksatz nach

Hauptnummern kpl., untergebracht in drei prall gefüllten Schaubek-Vordruckalben. Ab ca. 1960 wurden verschiedene Ausgaben doppelt ge-
sammelt, ferner auch die Spendenmarken MiNr. 1 und 2 dabei. Michelwert in der Einzeladdierung über 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

7585 1949/1990, gestempelte Sammlung in drei großen Einsteckbüchern inkl. einiger guter Ausgaben. Ab ca. Mitte der 50er-Jahre wurden viele
Marken doppelt bis mehrfach gesammelt. Vereinzelt findet sich auch postfrisches Material. Enorme Markenanzahl sowie zahlreiche Block- und
Kleinbogen-Ausgaben. Hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

7587 1949/1990, drei Sammlungen in insgesamt fünf Vordruckalben und vier dicken Einsteckbüchern, gemischte Erhaltungen und Qualitäten, ver-
schiedene bessere Ausgaben sind vorhanden, auch interessant für den Jäger von Abarten und Wasserzeichen. Moderater Ausrufpreis! . . .

**/*/# 150,—

7588 1949/1990, umfangreiche Fundgrube in sechs großen und zwei kleinen Einsteckbüchern, einem Ordner und drei Ringbindern, u.a. dabei eini-
ge Einheiten mit Druckvermerken, Freimarken in Streifen mit Rollennummer, Spendenmarken MiNr. I und 1/2 je dreimal postfrisch, verschiede-
ne Zusammendrucke, viel Material zum wühlen und stöbern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7589 1949-1990, komplette gestempelte Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben, dazu einige Zusammendrucke und Belege . . . . . . . . . . . . . . . # 400,—

DDR Markenheftchen
7590 1955/90, Markenheftchensammlung postfrisch, teils mehrfach, 63 Stück, dabei auch bessere, Mi. ca. 1300,-, dazu einige Belege und Bund

einige Sportmarken- und Rotes-Kreuz-Heftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

DDR Zusammendrucke
7591 1955/90 postfrische, anscheinend kpl. Slg. zusammendrucke in 7 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7592 1977-1990, dreibändige Sammlung mit zahlreichen kompletten postfrischen Ausgaben, größtenteils auf SAFE Vordruckblättern gesammelt. . ** 250,—

DDR Einschreibemarken - Sammlungen
7593 Umfangreiche Spezialsammlung “Einschreibemarken”, unterschieden nach Papieren, Druckarten, Unterscheidungsbuchstaben,

Zähnungen usw., untergebracht in 30 teils großen Alben, E2 sind ca. 1.100 ** zusammenhängende Streifen und fast 2.200 versch.
Briefe/Karten/Ganzsachen und bei E3 sind es 230. bzw. 530 Stück mit etlichen hohen Werten, vor vielen Jahren wurde ein Katalog-
wert von etwa 20.000 Euro errechnet. Ein Objekt dieser Größenordnung ist heute kaum noch zu bekommen. Eine Auflistung nach
Gebieten/Zähnungen liegt bei. Günstigst kalkulierter Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 1200,—

BERLIN
7594 1948/90, postfrische und gest. Slg., in beiden Erhaltungen kpl., Schwarz- u. Rotaufdrucke, beide Währungsgeschädigte-Blocks

und etliche weitere Werte gepr. Schlegel bzw. Lippschütz BPP, in 3 Lindner Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 2400,—

7595 1948/90, kpl. postfr. Sammlung in 2 Alben, lediglich einige wenige Werte auch ungebraucht mit sauberem Falz, u.a. Stephan,
Goethe, ERP, als Besonderheit enthalten ist Block 1 mit Plattenfehler I (**)l, dazu Eckrandviererblöcke mit Formnummern, waager.
Paare etc., ab 1970 die Marken zusätzlich auch gest., empfehlenswerte Sammlung, die über das alltägliche hinausgeht. . . . . . .

**/* 1100,—

7596 1948/79, **/o Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, bis 1954 gest. und bis auf Block 1 kpl. (Schwarzaufdruck u. Rotaufdruck
gepr. Schlegel BPP), danach gemischt gesammelt und bis auf wenige, eher unbedeutende Werte kpl., hoher KW . . . . . . . . . . . .

750,—

7597 1948/90, postfr. und ungebr. kpl. Slg., dazu gest. Sammlung, Stempel teils fraglich u. .a. Bl. 1 (sign. Lippschütz BPP) . . . . . . . . . **/*/# 500,—
7598 1948 - 1990, bicollect-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Klemmbinder defekt), dabei in **/* u. a. Mi.-Nr. 1/20, 21/34,

35/41, 42/60, 61/63, 64/67, 68/70, Block 1 und Folgeausgaben bei denen einige fehlen, im gestempeltem Bereich mit u. a. Rotauf-
druck, Glockensätzen etc., hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

7599 1948/90, postfr. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1950 nach Vordruck kpl., davor lediglich der Schwarzaufdruck (gepr.), saube-
res Objekt mit hohem KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

7600 1948-1990, gestempelter und ordentlich geführter Lagerbestand ab Schwarz-/Rotaufdruck in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei Stephan, Bau-
ten, Grünaufdruck, Glockenwerte und ab dem Jahr 1956 sind die Ausgaben oftmals 2-10 mal vorhanden, auch einige Zuschlagssätze sind 10
mal vorhanden, der Katalogwert dürfte über 10000,- sein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7601 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in den
Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

7602 1960-1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7603 1949/90 ** und zusätzlich gest. Sammlung in KABE-Bicollect-Alben, ab 1956 in beiden Erhaltungen kpl., davor mit besseren Werten, hoher

KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 300,—
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7604 1948/90, postfr., ungebr. u. gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 35-41, 61-63, Bl. 1. etc., ab 1956 postfr. kpl., teils noch zusätzlich gest., in 2 Lind-
ner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

7605 1948 - 1990, augenscheinlich nur ** geführte Sammlung in zwei Borek-Alben mit entsprechenden Schubern, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/20 gepr.
Schlegel BPP, 64/67 gepr. Schlegel BPP, 68/70, 71, 72/73, 74, 75/79, ab Mi.-Nr. 71 in den Hauptnummern kpl., Mi. 3.400.- Euro (Komplettfo-
tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

7606 1948/1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, wenige Lücken, ab 1955 nach Vordruck kpl. ohne ATM, u.a. da-
bei MiNr. 1/20 und Block 1 mit Neugummi, die drei Glocken-Sätze in postfrisch, im modernen Bereich zahlreiche waager. Dauerserienpaare
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

7607 Partie mit 16 Belegen ERP-Sondermarke, dabei Messe-Karten, Bedarfsbelege etc., interessante Zusammenstellung dieser beliebten
Ausgabe! Mi.-Nr. 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7608 1948/1990, zumeist postfrische Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, aus den Jahren 1948/49 finden sich MiNr. 1/16 (wenige Werte mit
Falz, gepr. Schlegel BPP), 64/67 (Neugummi) und 68/70 (postfrisch, gepr. Schlegel BPP). Ab 1950 sind alle Hauptnummern vorhanden, jedoch
hiervon MiNr. 82/86, 91/93, 96/100, 111/113 u. 116 mit Neugummi. Moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/(*) 200,—

7609 1948/1990, in der Breite reichhaltige Sammlung im dicken Einsteckbuch. Aus den Jahren 1948/49 sind verschiedene gestempelte Marken
vorhanden, ab 1950 versuchte der Sammler parallel in postfrisch und in gestempelt zu sammeln, was streckenweise recht gut gelang. Hoher
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7610 1949/71, ab Nr. 35 weitgehend kpl. gestempelte Sammlung (ohne Nr. 68/70 und Bl. 1) auf Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
7611 1960-1985, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, augenscheinlich in den Hauptnummern 5-mal komplett,

hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

7612 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser
damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 150,—

7613 1948/1990, Sammlung im dicken Schaubek-Klemmbinder, bis 1952 lückenhaft und ab 1953 in gestempelt sowie ab 1958 zusätzlich in post-
frisch nach Hauptnummern kpl. gesammelt, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7614 1948/1990, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, ab 1950 augenscheinlich kpl., davor u.a. dabei
MiNr. 34 (gepr. Schlegel BPP), 35/41 u. 61/63, Mi. über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7615 1948/1990, nach Hauptnummern bis auf 10 Marken und Block 1 aus 1948/49 kpl. gestempelte Sammlung im Sieger-Vordruckalbum, hin und
wieder ging der Sammler auch Kompromisse in Bezug der Stempelechtheit ein. Moderater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7616 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,
Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

7617 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
7618 1976/90, postfr. kpl. Sammlung im Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
7619 1960/1990 - kpl. postfrische Kabinett-Sammlung inkl. aller Blockausgaben, untergebracht in einem neuwertigem Leuchtturm-Vordruk-

kalbum, Mi. ca. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7620 1948/1990, chronologisch geführter Dublettenbestand in zwei Einsteckbüchern, das eine Buch ab 1957 mit postfrischen Marken, das andere
Buch ab 1948 mit gestempelten Marken, insgesamt viel Material zum günstigen Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

7621 1948/90, überwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen ungebrauchten und postfrischen Werten in 2 fast neuwertigen Lindner-T-Alben
mit Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

7622 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
7623 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör

Neupreis  ca. 90,-                                                                       o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

7624 1987/89, Sehenswürdigkeiten, Rollenmarken 13 postfrische 5er-Streifen, mit Burgen und Schlösser 23 gestempelte waager. Paare, Mi. über
400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

7625 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
7626 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr., Mi. 371.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

7627 1948-1990, bis auf 13 Anfangswerte komplette postfrische Sammlung im Falzlosalbum, dabei u.a. Schwarzaufdruck gepr.,
Goethe, Rot- und Grünaufdruck, 1 DM und 2 DM Stephan, Währungsgeschädigten Block + Marken und ab ERP lückenlos. . . . . .

** 800,—

7628 1948-1990, bis auf Schwarzaufdruck und Block 1 nach Leuchtturm Falzlosvordruck komplette, saubere, gestempelte Sammlung, fast alle mit
“BERLIN” SST bzw. teils mit Tagesstempel, Mi. ca. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Berlin Ganzsachen
7629 1948/90, Sammlung von über 100 ungebrauchter Ganzsachenkarten, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Berlin Markenheftchen
7630 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . . ** 90,—

Berlin Zusammendrucke
7631 1989, Sehenswürdigkeiten, 8 Zusammendrucke und 3 H-Blätter, je gestempelt, meist gepr. Schmidl BPP, Mi. 585,- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—

FRANZÖSISCHE ZONE
7632 1945/49, postfr. Slg mit einigen wenigen ungebrauchten, in den Hauptnummern kpl. mit Konstanz I+II, letztere doppelt sign. Schlegel BPP

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 300,—

7633 1945/49 postfrische und etwas ungebr. Slg., in den Hauptnummern Kpl. dazu einige gest. Marken auf Lindner T-Blättern . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
7634 1945/49, gest. Zusammenstellung, alle sign. Straub BPP, Mi. ca. 740.-, dazu Marken mit nicht prüfbaren oder falschen Stempeln unberechnet # 150,—
7635 1945/49, postfr. ungebr. u. etwas. gest. Partie, dabei Einheiten, Bogenecken mit Druckdaten, Zwischenstegpaare, Abklatsche, Verzähnungen,

Leerfelder etc. in E-Buch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

BIZONE
7636 1945/49, postfr. u. ungebr. Bestand mit guten Ausgaben wie Mi.-Nr. 20 Axa, 23c, 34 bC (2), Bl. 1a, Randstücke, Farbnuancen etc., bessere

geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 330,—

7637 1945, AM-Post, postfrische und gestempelte Sammlung mit Plattenfehlern, Plattennummern, Bogenzähnungen, Einheiten, etc., etliches
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7638 1948, Band- und Netzaufdruck, postfr. u. gest. Slg. dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand, bessere Werte etc., einige
geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

7639 1945/49, postfr. und etwas ungebr. Slg. mit Bauten weit und eng, Bl. 1a, etc., dazu Kontrollrat mit Bl. 12 A+B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 200,—
7640 1945/49, postfr. ungebr. u. gest. Slg., Band u Netz auf Ziffer gest. nicht bewertet, da Stempel fraglich oder gefälligkeitsgestempelt (teils Altsi-

gnatur Schlegel BPP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

7641 1948/52, Bauten, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung von 21 ungezähnten und teilgezähnten Marken, sowie Marken mit Dop-
peldruck, alle aus Markulatur-Beständen , deshalb werden diese Werte nicht mehr BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

7642 Kleine Zusammenstellung der Bizone - Sondermarken in unterschiedlicher Erhaltung, darunter 2 Abarten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7643 1945, AM-Post, postfr., ungebr. u. gest. Partie, dabei Verzähnungen, Abklatsche, Papierfalten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—
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7644 1948/52, BAUTEN, postfr. ungebr. u. gest. Partie, dabei ungez. Marken, Teilzähnungen, Verzähnungen, Doppeldrucke und Abklatsche etc. . **/*/# 50,—

7645 1948/2000, postfr. u. gest. Sammlungen, dabei sehr viele Eckrandstücke, dazu Dubletten etc. in großem Karton . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
7646 1949/1988, je postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen Zusammendrucken in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7647 1949/90, postfr. Sammlung, mit beginn der 60er Jahre nahezu komplett, davor mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwer-

tigen Alben von DAVOS bzw. KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7648 ZUSCHLAGSSÄTZE, 1975-1991, sauberer Bestand mit ca. 440 kompletten rundgestempelten Satzausgaben, dabei ca. 180 Wohlfahrt-, 140
Jugend-, 120 Sportserien, zusätzlich einige Serien Sondermarken, enormer Katalogwert, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7649 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
7650 STECKKARTENPOSTEN (DIN A5) , ca. 1966-1977, postfrischer, sammlungsartiger Bestand in 6 Boxen mit hunderten von Steckkarten, enthal-

ten sind u. a. vielfach Viererblöcke wie Unfallverhüttung, Burgen & Schlösser, etc., wenig Einzelmaterial, etwas Ausland, enormer Katalogwert
bzw. Zubehörpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
7651 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien und

Schweiz (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 55,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
7652 SONDERMARKEN (EF), sauberer Bestand von über 600 portogerechte Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, alle im Kleinformat (DIN A6), dem

Anschein nach 70iger bis Mitte 80iger Jahre, überschlagener Katalogwert ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7653 1959/2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis
Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . .

ESST 1500,—

7654 1949-1959, sauberer postfrischer Lagerbestand mit vielen besseren Erstausgaben mehrfach u.a. MiNr. 111-116 je 2 mal, 117/20
(3), 121/2 (2), 139/40 (2), 141/2 (3), ab dem Jahr 1953 oftmals 5 mal bis 10 mal vorhanden, alleine der Katalogwert bis 1956 schon
ca. 6800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

7655 1949/2000, postfr. ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Heuss Lumogen, teils mehrfach gesammelt, dabei
4er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7656 1954-1994, gepflegter postfrischer Lagerbestand ab MiNr. 177, anfangs in unterschiedlichen Stückzahlen (Mi. ca.1600,-), und ab
dem Jahr 1958 augenscheinlich in den Hauptnummern 10-mal komplett, bei den Blockausgaben sind in Teilmengen nur die
Blockmarken vorhanden, Michel rund 16000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7657 1951/97, gest. Slg. waager. Paare der Dauermarken, dabei Posthorn kpl. dazu auch Einzelmarken, Randstücke und senkr. Paare. . # 600,—
7658 1994/2000, postfr. kpl. Slg. 10er-Blocks in 5 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7659 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei Heuss

lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi. ca. 6000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7660 1949 - 1995, nach Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 138 ( 90 Pfg Posthorn ) augenscheinlich nur postfrisch geführte Sammlung in 3
Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalben, dabei auch einige Zusätze wie u. a. Heuss Lumogen, durchgehend gute Erhaltung, 70 Pfg und
80 Pfg Posthorn tiefst gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7661 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht ganz komplett mit
vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7662 1949/70, postfr. Slg., bis auf Posthorn und Röntgen in den Hauptnummern kpl. in bester Qualität in Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7663 1949/64, sauber rundgestempelte kpl. Sammlung auf KABE-Seiten, dazu Blockmarken u. einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
7664 1949/1971, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach ge-

sammelt, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

7665 1949/1986, Sammlung in zwei Vordruckalben (Leuchtturm bis 1972 und Lindner ab 1973), u.a. dabei einige Ausgaben aus den Anfangsjah-
ren inkl. Eckrandstücken MiNr. 111/112 und 116 in postfrisch sowie Posthornsatz bis auf 8 u. 15 Pfg kpl. (hier 30, 40, u. 60 bis 90 Pfg mit
Neugummi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

7666 1949 - 1969, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, dabei Mi.-Nr. 111/12, 121/22, alle Helfer der
Menschheit, Mi.-Nr. 139/40, Heuss lumogen (ungepr.) etc., durchgehend saubere Teil- bzw. Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7667 1949-1979, nach Hauptnummern komplette gestempelte Leuchtturm Vordrucksammlung mit allen besseren Werten und Satzausgaben, da-
bei u.a. 113/115, 117/20, 121/122, 143/146, 147, 156/159 usw., alles im sehr gut erhaltenen blauen Drehstabbinder mit Schutzkassette. .

# 220,—

7668 1949/1999, augenscheinlich bis auf Posthornsatz kpl. Sammlung in drei großen Einsteckbüchern. Am Anfang gemischt in ungebraucht/post-
frisch gesammelt. Ab 1959 sind einige Ausgaben doppelt vorhanden. Ferner im Vorspann verschiedene Marken aus den Besatzungszonen
1945/1949 (ohne SBZ), u.a. dabei je in postfrisch Kontrollrat Altershilfe-Blockpaar und Bizone Band/Netz-Aufdrucke auf Arbeiterserie inkl. der
hellen 60 Pfg-Marke (diese Marke gepr. Schlegel BPP), hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7669 1999/2013, kpl. Sammlung der Kleinbogenmarken in Eckrandstücken und der Block-Ausgaben, durchgängig mit idealem Ersttagssonder-
stempel entwertet. Untergebracht in sechs Vordruckalben Deutschland-Plus der Deutschen Post, je mit Schuber. Postfrische Marken sind ent-
nommen. Hoher ehemaliger Anschaffungspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 150,—

7670 1959/1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o im
Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7671 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthal-
ten. Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7672 1949/1997, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, einige Marken mit Voll-
stempeln (zumeist aus Andernach), versch. Blocks sind auf Belegen gesammelt, Mi. über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7673 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Einsteck-
buch, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7674 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
7675 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf! . . . ** 100,—
7676 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur. . ** 80,—
7677 1949/2000, Dublettenbestand aus vorgenanntem Zeitraum in drei großen dicken Einsteckbüchern. Am Anfang noch einige Ausgaben Kon-

trollrat und Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—

7678 1949/2009, unkpl. Sammlung in vier großen Einsteckbüchern, zumeist aus dem Bedarf gesammelt oder das man sich am Postschalter Mar-
ken hat sauber entwerten lassen. Ferner dabei eine Sammlung Schmuck-FDC aus 1995/1997 sowie am Anfang noch einige Marken aus den
Besatzungszonen 1945/1948 (ohne SBZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7679 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
7680 1949/80, bis auf den Posthornsatz kpl. ** Sammlung im KABE-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
7681 1949-2000, komplette postfrische Qualitätssammlung in 5 Falzlosvordruckalben der Deutschen Post AG, Mi. ca. 7500,- Euro . . . ** 1000,—
7682 BUND, 1949-2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Block-

ausgaben, dabei gute Erstausgaben wie u.a. 1. Bundestag, T.d. Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze H.d. Menschheit,
später ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas Nominale
gesichtet, Michel um 30.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—
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7683 VIERERBLÖCKE, 1964-1996, saubere, komplette postfrische Sammlung in 4 selbstgestalteten Alben, dabei u.a. kl./gr. Bauwerke, Brand. Tor,
Unfallverhüttung, Heinemann, etc., Mi. über 7.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
7684 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2.300.- . . . . . . . . . . . 120,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
7685 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-

stimmt u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Mi-
chel bzw. Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7686 1955, Heuss, alle 34 Kombinationen Mi.-Nr. W4-R22 kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7687 1960, Heuss liegendes Wasserzeichen, Nachauflage, alle 15 Kombinationen, kpl. postfrisch, jeweils kleine rote Signatur . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
7688 1951/1991, kleine Sammlung postfrisch und gestempelt, dabei Heuss liegd.Wz. 5er-Streifen auf Brfst., dazu einige Bundmarken Streifen mit

Farbrändern im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

EUROPA

Albanien
7689 1945-1993, gepflegte, überwiegend postfrische und fast komplette Sammlung im Einsteckbuch, mit einigen besseren Satz- und

Blockausgaben, geschnittenen Ausgaben, dazu Kosowo, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 700,—

Belgien Ganzsachen
7690 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschlä-

ge, KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Belgien
7691 1849/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi-Nr. 34 (Rollstempel), 129-42, 145-58, Eisenbahnmarken,

Besetzung Rheinland etc., auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

7692 Sammlung mit 197 Ganzsachen gebr./ungebr. ab 1922, dabei recht interessante Stücke, teils Wehrmachtzensur, Nebenstempel usw., bis
1985 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

7693 1964 - 1988, fast ausschließlich postfrischer Lagerbestand in 5 gr. Einsteckbüchern mit Stückzahlen von zumeist 2- bis 5-mal pro Ausgabe,
inkl. Blockausgaben über große Strecken mehrfach komplett, alleine der überschlagene, ehemalige Nominalwert liegt bei ca. 20.000,- belg.
Franc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

Belgien Eisenbahnmarken
7694 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stem-

pel etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas “muffig” da die Bahnpost natürlich bei “Wind und Wetter” befördert wurde und
das ganze jetzt schon einige Jahre gelegen hat!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bulgarien
7695 1879/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11, 24, 249-51, Porto etc., auf Schaubek-Blättern . . . . . . */# 400,—
7696 1881/1987, sortenreicher Bestand in zwei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Satz-, Block- und Kleinbogenausgaben, schöner Fundus für den

interessierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—

Dänemark
7697 1851/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 6, 81, 143-45, 180-81, Dienst, Porto, Postfähre, etc., auf Schau-

bek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

Färoer
7698 Färöer 1975; überwiegend postfrisches Lot Bogen in meist guter Erhaltung in 1 Bogenmappe; dabei kpl. Ausgaben wie Mi. Nr. 28/30, 31/35,

36/38, 39/40, 42, 43/44; Mi. 1163,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

Finnland
7699 1860/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 6 Zungenmarken, dabei Mi.-Nr. 10, Ostkarelien, etc., auf Schaubek-Blättern . . */# 300,—
7700 1941/1944, Die Finnische Feldpost, kleine Sammlung mit 9 Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers., losen Marken und einigen Briefmar-

ken-Ausgaben Finnlands aus dieser Zeit, alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Fiume
7701 1918/1924, interessanter Bestand mit 150 Marken im kleinen Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/] 50,—

Frankreich
7702 1940 - 2000, postfr. Sammlung mit Anfangs wenigen ungebrauchten, in den Hauptnummern kpl., in 4 KABE-Alben. . . . . . . . . . . **/* 1000,—
7703 Posten ausschließlich Klassik ab Nr.3 bis Nr.78. Keine Übermengen enthalten mit vielen schönen Stücken. Absolute Fundgrube für Farben und

Stempel. Katalogwert nach Angabe rd. 3900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

Frankreich Portomarken
7704 1859/1965, ungebr. u. gest. Slg., mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 8 (2), 9(3), 11, 17 (2), 20, 21 22 (Mängel, rep.), 24, 25, 34, etc. . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 350,—

Großbritannien
7705 1840/1925, schöner Bestand mit hauptsächlich klassischen Marken ab vollrandiger MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, u.a. dabei

MiNr. 21, 27 im waager. Dreierstreifen, 35 Pl.1, 35 Pl.2, 39, 48 Pl.15, 48 Pl.16, zahlreiche Marken wurden nach den verschiedenen
Platten unterschieden, im Anhang noch ein Teil ungebrauchter Marken als auch solche aus der Zeit nach 1925 oder von versch.
Auslandspostämtern etc., in qulitativer Hinsicht finden sich oftmals Stücke, welche über den sonst üblichen Qualitätsstandart
dieses Sammelgebietes liegen. Michelwert über 16.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7706 1929-1965, umfangreicher Dublettenposten mit ca. 1600 Werten, chronologisch geordnet, inkl. besseren Wz.-Varianten, Besonderheiten,
besichtigen, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Griechenland
7707 1861/2002, Sammlung im dicken Einsteck-Ringbinder, am Anfang über 50 große Hermesköpfe, im weiteren Verlauf bessere Werte wie MiNr.

300/303 u. 368 in ungebraucht sowie 300/303, 361 u. 369/371 in gestempelt gesichtet, im modernen Bereich viel postfrisches Material und
im Anhang einige Zwangszuschlagsmarken und Marken aus den Nebengebieten, ferner dabei ein Einsteckbuch mit Dubletten (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—
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7644 1948/52, BAUTEN, postfr. ungebr. u. gest. Partie, dabei ungez. Marken, Teilzähnungen, Verzähnungen, Doppeldrucke und Abklatsche etc. . **/*/# 50,—

7645 1948/2000, postfr. u. gest. Sammlungen, dabei sehr viele Eckrandstücke, dazu Dubletten etc. in großem Karton . . . . . . . . . . . . . **/# 500,—
7646 1949/1988, je postfrische Sammlung, anfangs lückenhaft mit einigen Zusammendrucken in 4 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7647 1949/90, postfr. Sammlung, mit beginn der 60er Jahre nahezu komplett, davor mit besseren Werten/Sätzen, alles untergebracht in 2 neuwer-

tigen Alben von DAVOS bzw. KABE, ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

7648 ZUSCHLAGSSÄTZE, 1975-1991, sauberer Bestand mit ca. 440 kompletten rundgestempelten Satzausgaben, dabei ca. 180 Wohlfahrt-, 140
Jugend-, 120 Sportserien, zusätzlich einige Serien Sondermarken, enormer Katalogwert, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7649 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
7650 STECKKARTENPOSTEN (DIN A5) , ca. 1966-1977, postfrischer, sammlungsartiger Bestand in 6 Boxen mit hunderten von Steckkarten, enthal-

ten sind u. a. vielfach Viererblöcke wie Unfallverhüttung, Burgen & Schlösser, etc., wenig Einzelmaterial, etwas Ausland, enormer Katalogwert
bzw. Zubehörpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
7651 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien und

Schweiz (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 55,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
7652 SONDERMARKEN (EF), sauberer Bestand von über 600 portogerechte Einzelfrankaturen aus dem Bedarf, alle im Kleinformat (DIN A6), dem

Anschein nach 70iger bis Mitte 80iger Jahre, überschlagener Katalogwert ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

7653 1959/2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis
Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . . . .

ESST 1500,—

7654 1949-1959, sauberer postfrischer Lagerbestand mit vielen besseren Erstausgaben mehrfach u.a. MiNr. 111-116 je 2 mal, 117/20
(3), 121/2 (2), 139/40 (2), 141/2 (3), ab dem Jahr 1953 oftmals 5 mal bis 10 mal vorhanden, alleine der Katalogwert bis 1956 schon
ca. 6800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

7655 1949/2000, postfr. ungebr. u. gest. Slg., in den Hauptnummern kpl. incl. Heuss Lumogen, teils mehrfach gesammelt, dabei
4er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7656 1954-1994, gepflegter postfrischer Lagerbestand ab MiNr. 177, anfangs in unterschiedlichen Stückzahlen (Mi. ca.1600,-), und ab
dem Jahr 1958 augenscheinlich in den Hauptnummern 10-mal komplett, bei den Blockausgaben sind in Teilmengen nur die
Blockmarken vorhanden, Michel rund 16000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

7657 1951/97, gest. Slg. waager. Paare der Dauermarken, dabei Posthorn kpl. dazu auch Einzelmarken, Randstücke und senkr. Paare. . # 600,—
7658 1994/2000, postfr. kpl. Slg. 10er-Blocks in 5 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7659 1949-1999, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach Leuchtturm-Vordruck lückenlos komplett, dabei Heuss

lumogen, lieg. Wz., alle Blockmarken, etc., alleine das sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon ca. 300,- Euro, Mi. ca. 6000,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7660 1949 - 1995, nach Hauptnummern bis auf Mi.-Nr. 138 ( 90 Pfg Posthorn ) augenscheinlich nur postfrisch geführte Sammlung in 3
Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalben, dabei auch einige Zusätze wie u. a. Heuss Lumogen, durchgehend gute Erhaltung, 70 Pfg und
80 Pfg Posthorn tiefst gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

7661 1949 - 1997, über weite Strecken komplette, doppelt geführte Sammlung in 5 Vordruckalben, ungebraucht/postfrisch nicht ganz komplett mit
vielen guten Anfangsausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

7662 1949/70, postfr. Slg., bis auf Posthorn und Röntgen in den Hauptnummern kpl. in bester Qualität in Lindner-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7663 1949/64, sauber rundgestempelte kpl. Sammlung auf KABE-Seiten, dazu Blockmarken u. einige Belege. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
7664 1949/1971, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit guten Werten und Sätzen, teils in beiden Erhaltungen, teils mehrfach ge-

sammelt, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

7665 1949/1986, Sammlung in zwei Vordruckalben (Leuchtturm bis 1972 und Lindner ab 1973), u.a. dabei einige Ausgaben aus den Anfangsjah-
ren inkl. Eckrandstücken MiNr. 111/112 und 116 in postfrisch sowie Posthornsatz bis auf 8 u. 15 Pfg kpl. (hier 30, 40, u. 60 bis 90 Pfg mit
Neugummi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

7666 1949 - 1969, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum, dabei Mi.-Nr. 111/12, 121/22, alle Helfer der
Menschheit, Mi.-Nr. 139/40, Heuss lumogen (ungepr.) etc., durchgehend saubere Teil- bzw. Rundstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7667 1949-1979, nach Hauptnummern komplette gestempelte Leuchtturm Vordrucksammlung mit allen besseren Werten und Satzausgaben, da-
bei u.a. 113/115, 117/20, 121/122, 143/146, 147, 156/159 usw., alles im sehr gut erhaltenen blauen Drehstabbinder mit Schutzkassette. .

# 220,—

7668 1949/1999, augenscheinlich bis auf Posthornsatz kpl. Sammlung in drei großen Einsteckbüchern. Am Anfang gemischt in ungebraucht/post-
frisch gesammelt. Ab 1959 sind einige Ausgaben doppelt vorhanden. Ferner im Vorspann verschiedene Marken aus den Besatzungszonen
1945/1949 (ohne SBZ), u.a. dabei je in postfrisch Kontrollrat Altershilfe-Blockpaar und Bizone Band/Netz-Aufdrucke auf Arbeiterserie inkl. der
hellen 60 Pfg-Marke (diese Marke gepr. Schlegel BPP), hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

7669 1999/2013, kpl. Sammlung der Kleinbogenmarken in Eckrandstücken und der Block-Ausgaben, durchgängig mit idealem Ersttagssonder-
stempel entwertet. Untergebracht in sechs Vordruckalben Deutschland-Plus der Deutschen Post, je mit Schuber. Postfrische Marken sind ent-
nommen. Hoher ehemaliger Anschaffungspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ESST 150,—

7670 1959/1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o im
Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

7671 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthal-
ten. Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

7672 1949/1997, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, einige Marken mit Voll-
stempeln (zumeist aus Andernach), versch. Blocks sind auf Belegen gesammelt, Mi. über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7673 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Einsteck-
buch, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7674 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 100,—
7675 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf! . . . ** 100,—
7676 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur. . ** 80,—
7677 1949/2000, Dublettenbestand aus vorgenanntem Zeitraum in drei großen dicken Einsteckbüchern. Am Anfang noch einige Ausgaben Kon-

trollrat und Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—

7678 1949/2009, unkpl. Sammlung in vier großen Einsteckbüchern, zumeist aus dem Bedarf gesammelt oder das man sich am Postschalter Mar-
ken hat sauber entwerten lassen. Ferner dabei eine Sammlung Schmuck-FDC aus 1995/1997 sowie am Anfang noch einige Marken aus den
Besatzungszonen 1945/1948 (ohne SBZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7679 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
7680 1949/80, bis auf den Posthornsatz kpl. ** Sammlung im KABE-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
7681 1949-2000, komplette postfrische Qualitätssammlung in 5 Falzlosvordruckalben der Deutschen Post AG, Mi. ca. 7500,- Euro . . . ** 1000,—
7682 BUND, 1949-2006, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 7 dicken Einsteckalben und weitere 3 Alben mit Block-

ausgaben, dabei gute Erstausgaben wie u.a. 1. Bundestag, T.d. Briefmarke, Stephan, Wuppertal, einige Sätze H.d. Menschheit,
später ab ca. 1955 oftmals je 5 bis 10 mal vorhanden, ab dem Jahr 2000 meist nur noch gestempelt, jedoch etwas Nominale
gesichtet, Michel um 30.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—
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7683 VIERERBLÖCKE, 1964-1996, saubere, komplette postfrische Sammlung in 4 selbstgestalteten Alben, dabei u.a. kl./gr. Bauwerke, Brand. Tor,
Unfallverhüttung, Heinemann, etc., Mi. über 7.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
7684 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2.300.- . . . . . . . . . . . 120,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
7685 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und be-

stimmt u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Mi-
chel bzw. Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7686 1955, Heuss, alle 34 Kombinationen Mi.-Nr. W4-R22 kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
7687 1960, Heuss liegendes Wasserzeichen, Nachauflage, alle 15 Kombinationen, kpl. postfrisch, jeweils kleine rote Signatur . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
7688 1951/1991, kleine Sammlung postfrisch und gestempelt, dabei Heuss liegd.Wz. 5er-Streifen auf Brfst., dazu einige Bundmarken Streifen mit

Farbrändern im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

EUROPA

Albanien
7689 1945-1993, gepflegte, überwiegend postfrische und fast komplette Sammlung im Einsteckbuch, mit einigen besseren Satz- und

Blockausgaben, geschnittenen Ausgaben, dazu Kosowo, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 700,—

Belgien Ganzsachen
7690 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschlä-

ge, KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Belgien
7691 1849/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi-Nr. 34 (Rollstempel), 129-42, 145-58, Eisenbahnmarken,

Besetzung Rheinland etc., auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1200,—

7692 Sammlung mit 197 Ganzsachen gebr./ungebr. ab 1922, dabei recht interessante Stücke, teils Wehrmachtzensur, Nebenstempel usw., bis
1985 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

7693 1964 - 1988, fast ausschließlich postfrischer Lagerbestand in 5 gr. Einsteckbüchern mit Stückzahlen von zumeist 2- bis 5-mal pro Ausgabe,
inkl. Blockausgaben über große Strecken mehrfach komplett, alleine der überschlagene, ehemalige Nominalwert liegt bei ca. 20.000,- belg.
Franc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

Belgien Eisenbahnmarken
7694 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stem-

pel etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas “muffig” da die Bahnpost natürlich bei “Wind und Wetter” befördert wurde und
das ganze jetzt schon einige Jahre gelegen hat!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bulgarien
7695 1879/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 6-11, 24, 249-51, Porto etc., auf Schaubek-Blättern . . . . . . */# 400,—
7696 1881/1987, sortenreicher Bestand in zwei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Satz-, Block- und Kleinbogenausgaben, schöner Fundus für den

interessierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—

Dänemark
7697 1851/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 1, 6, 81, 143-45, 180-81, Dienst, Porto, Postfähre, etc., auf Schau-

bek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

Färoer
7698 Färöer 1975; überwiegend postfrisches Lot Bogen in meist guter Erhaltung in 1 Bogenmappe; dabei kpl. Ausgaben wie Mi. Nr. 28/30, 31/35,

36/38, 39/40, 42, 43/44; Mi. 1163,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

Finnland
7699 1860/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit 6 Zungenmarken, dabei Mi.-Nr. 10, Ostkarelien, etc., auf Schaubek-Blättern . . */# 300,—
7700 1941/1944, Die Finnische Feldpost, kleine Sammlung mit 9 Briefen/Karten inkl. eines Paket-Anhängers., losen Marken und einigen Briefmar-

ken-Ausgaben Finnlands aus dieser Zeit, alles sauber auf Albenblättern mit Beschriftung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Fiume
7701 1918/1924, interessanter Bestand mit 150 Marken im kleinen Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/] 50,—

Frankreich
7702 1940 - 2000, postfr. Sammlung mit Anfangs wenigen ungebrauchten, in den Hauptnummern kpl., in 4 KABE-Alben. . . . . . . . . . . **/* 1000,—
7703 Posten ausschließlich Klassik ab Nr.3 bis Nr.78. Keine Übermengen enthalten mit vielen schönen Stücken. Absolute Fundgrube für Farben und

Stempel. Katalogwert nach Angabe rd. 3900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

Frankreich Portomarken
7704 1859/1965, ungebr. u. gest. Slg., mit u.a. Mi.-Nr. 6, 7, 8 (2), 9(3), 11, 17 (2), 20, 21 22 (Mängel, rep.), 24, 25, 34, etc. . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 350,—

Großbritannien
7705 1840/1925, schöner Bestand mit hauptsächlich klassischen Marken ab vollrandiger MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, u.a. dabei

MiNr. 21, 27 im waager. Dreierstreifen, 35 Pl.1, 35 Pl.2, 39, 48 Pl.15, 48 Pl.16, zahlreiche Marken wurden nach den verschiedenen
Platten unterschieden, im Anhang noch ein Teil ungebrauchter Marken als auch solche aus der Zeit nach 1925 oder von versch.
Auslandspostämtern etc., in qulitativer Hinsicht finden sich oftmals Stücke, welche über den sonst üblichen Qualitätsstandart
dieses Sammelgebietes liegen. Michelwert über 16.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

7706 1929-1965, umfangreicher Dublettenposten mit ca. 1600 Werten, chronologisch geordnet, inkl. besseren Wz.-Varianten, Besonderheiten,
besichtigen, Mi. 1800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Griechenland
7707 1861/2002, Sammlung im dicken Einsteck-Ringbinder, am Anfang über 50 große Hermesköpfe, im weiteren Verlauf bessere Werte wie MiNr.

300/303 u. 368 in ungebraucht sowie 300/303, 361 u. 369/371 in gestempelt gesichtet, im modernen Bereich viel postfrisches Material und
im Anhang einige Zwangszuschlagsmarken und Marken aus den Nebengebieten, ferner dabei ein Einsteckbuch mit Dubletten (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—
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7708 ex 1946/61, Lot mit postfr. Spitzenausgaben der 50er-Jahre, dabei u.a. Mi. 578/81, 582/87, 603/14, 615/17, 624/31 etc., Qualitätslot a. al-
ten Borek-Karten, Mi. 1250,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7709 1876/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 327-44, Porto, Zwangszuschlag und etwas Gebiete, auf Schau-
bek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Kreta
7710 1900/11 ungebrauchte und gestempelte kleine Sammlung, inkl. franz., ital. und österreichische Post, auf Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . */# 50,—

Irland
7711 1922/2001, recht umfangreiche Sammlung in zwei Einsteckbüchern sowie einige Dubletten in einem weiteren Einsteckbuch, dabei zahlreiche

Aufdruckausgaben inkl. besseren, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 1/6 und 25/36 sowie in postfrisch MiNr. 52/54 etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7712 */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1997, streckenweise komplett und oftmals in
beiden Erhaltungsformen gesammelt, dazu einige Markenheftchen und etwas Färöer, der Hauptwert liegt im modernen Bereich. . . . . . . . .

*/**/# 150,—

Island
7713 1876-2012, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit einigen guten Werten nach 1900 in mehreren Alben, ab 1944 sehr gut

besammelt, fast kpl., die Jahrgänge 1979-2012 in Jahreszusammenstellungen, hoher Nominal- bzw. Katalogwert.. . . . . . . . . . .
550,—

7714 1876/1999, sortenreiche, überwiegend in postfrisch geführte und über weite Strecken kpl. Sammlung im Einsteckbuch, u. a. dabei 17 Blocks
ab Block 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Italien
7715 1861/1844, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst und Porto, dazu Altital. Staaten, Post im Ausland, Fiume, Vatikan, etc., auf

Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7716 VENEDIG, ca. 1830-1980, **/o/BS/BF, saubere Heimatsammlung, beginnend mit 3 Vorphilabriefen von 1830, 1844 und 1849, Gerichtsbrief
unter österr. Herrschaft (Lombardei & Ventien), herrliche alte und einige moderne Ansichtskarten, ca. 70 Belege, dazu Marken und Briefstücke
zum Thema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Jugoslawien
7717 1918/77, */**/o Sammlung in 2 Einsteckalben, streckenweise gut besetzt, mit u.a. Mi. 62*, 65/65o, 249/54*, 644/52, Faunaserien, dazu Por-

to- u. Zuschlagsmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7718 1918-1991, */**/o, Sammlung in 5 sprechenden Behrendsalben/Heften, streckenweise kpl. mit besseren Ausgaben, ab 1965 postfrisch
besammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

Kroatien
7719 1941/45, postfr. ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Bogen, Stecherzeichen, Zierfeldern, Farbproben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

7720 1979-1994, umfangreiche sechsbändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis
über 10.000.- Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 950,—

7721 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit
zusätzlich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 850,—

7722 1945/2003, komplette postfrische Sammlung, dazu Dienst und ATM im Leuchtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7723 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7724 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser

damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 150,—

7725 1912/9195, */**/o Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbogen u. Maximumkarten,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

7726 1963-1982, ab MiNr. 428-827 durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, größtenteils jede Ausgabe ca. 5
mal vorhanden, dazu einige Kleinbogen, überschlagener Mi. ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7727 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
7728 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen

komplett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 75,—

7729 1929-1976, Lot von 19 */o Ganzsachen, dabei u.a. MiNr. P7 (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
7730 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krö-

nungsmantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7731 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 130 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

7732 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 115Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Luxemburg
7733 1852/1939, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Sätzen und Dienst auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
7734 1963-1984, in den Hauptnummern 679-1116 mindestens 3-mal, teils bis 5-mal vorhanden, im gr. Einsteckbuch, überschlagener Katalogwert

ca. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

7735 1948/78, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, ab 1968 komplett in postfrisch und zusätzlich gestempelt, Mi.
über 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/] 60,—

7736 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93, 555-57, Bl. 3 etc.
sauber in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 750,—

Malta
7737 1885/2004, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1964 kpl. davor mit guten Werten, ab 1980 **, Porto 1/20 etc. (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220,—

Monaco
7738 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu

Porto- u. Nachportomarken, Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfeh-
lenswertes Prachtobjekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

7739 1885/1999, umfangreiche und gut bestückte Sammlung in fünf Einsteckbüchern, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 3, 4, 5 u. 9 (je
Neugummi), 54/64, 142, 190/199, in postfrisch MiNr. 205/219, 339/347, 603/604, dabei auch zahlreiche Blocks ab Block 1 und 35
B je mit SST, Kleinbogen und Markenheftchen, ferner dabei ein Einsteckbuch mit Dubletten, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—
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Liechtenstein

Niederlande
7740 1852/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, 4-6, 7-12, 29, 357-74, Bl.. 1 und 2, Porto, etc., auf Schau-

bek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7741 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- . ** 100,—
7742 1852/1998, sortenreicher gestempelter Sammlerbestand ab MiNr. 1 im großen Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Norwegen
7743 1926-1992, */**, chronologisch sortierter Bestand im randvollen gr. Einsteckbuch, ab ca. 1939 dem Anschein nach alles postfrisch, dabei

zahlreiche kpl. Satzausgaben, Hauptwert 70er/80er Jahre, Mi. ca. 550,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7744 1850 - 2005, interessante Sammlung inkl. Portomarken und Nebengebiete in insg. vier Alben, dabei teils bessere gesuchte Werte,
über viele Zeiträume wurde in beiden Erhaltungen gestempelt/** gesammelt, dabei u. a. Aufdruckwerte 1945 (teils gepr.), viele
Blockausgaben und interesante Ausgaben der Nebengebiete, hoher Katalogwert und ideal zum weitersammeln. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

7745 1850/1918, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 10-15, 139-56, 161-77, Proto etc., dazu einige ungebrauchte Marken (Komplettfotos im Internet) . */# 400,—
7746 1945/1994, Lager-Bestand auf über 650 großen Einsteckkarten in drei Kästen, ab 1964 wurde in versandstellengestempelter Erhaltung in un-

terschiedlichen Stückzahlen ins Lager einsortiert, teils bis zu 50 x pro Marke (vieles in Einheiten oder Bogenteilen), vor 1964 sind Marken in
postfrischer und/oder gestempelter Erhaltung enthalten, insgesamt wohl deutlich über 15.000 Marken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7747 1850-2007, anfangs ungebrauchte/postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 gr. dicken Einsteckbüchern, dabei Wohlfahrts- und
Jugendausgaben, ab dem Jahr 1949 im Wesentlichen ohne Vogelserie bis 2001 in postfrisch und gestempelt komplett, hoher Katalogwert,
ideal zum komplettieren, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

7748 1945/78, postfrische Teilsammlung mit einigen bessern Ausgaben u. a. Nr. 893/926 und 984/87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7749 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-

ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 200,—

7750 Dublettenbestand ab den 20er Jahren bis in die moderne, in 4 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 200,—
7751 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausga-

ben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

7752 Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album, streckenweise gut besetzt, recht vollständig, dabei auch bessere Werte, hoher KW . . . . . . . */**/# 80,—
7753 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 75,—

7754 1964-1983, ab MiNr. 1133-1755, durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dem Anschein nach jede Aus-
gabe 3-mal vorhanden, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

7755 1937/2000, gest. 4er-Blocksammlung im Einsteckbuch in Versandstellenqualität, dazu Teilsammlung FDC’s und ein Album mit Dubletten, Mi.
n. A. ca. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7756 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina, dabei einige
komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert), ca. 2900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

Österreich Feldpost
7757 1915/18, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Sätzen wie Allgem. Ausgaben Mi.-Nr. 1-21, 22-48, Italien I-XIV, Serbien 22-42 etc. . . . . . . . . . . . */# 180,—

Österreich Lombardei und Venetien
7758 1850/1864, gestempelte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 19 kpl. Pracht-Sammlung, u.a. dabei je breitrandige MiNr. 1/5, MiNr. 6 u. 7 je in

besserer Type I (2 Soldi mit Merkmal “Punkt unter O”, 3 Soldi tiefst geprüft Seitz - wie damals üblich, Signatur für einwandfreie Marken mit der
Bildkante abschließend), ferner dabei Zeitungsstempelmarke MiNr. 2, Michelwert mindestens 1.640.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

# 250,—

Portugal
7759 1853/2002, umfangreiche Sammlung in drei Bänden, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 120/122, 385/405, 645 und Block 14, in unge-

braucht MiNr. 182/189 sowie die Block-Ausgaben 1 bis 13, der Michelwert beläuft sich auf über Euro 10.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

7760 1853/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 8, 9, 19, 21, 22, 25-27, 32, 43, etc., auf Schaubek-Blättern. . . . . 100,—
7761 1866-1960, chronologisch sortierter, gest. Dublettenbestand ab Klassik im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 2100 Werte,

nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Azoren/Madeira
7762 1981/1985, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Marken-Heftchen, Azoren 1/5 und Madeira 1/4, Mi.105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Rumänien
7763 1862/1950, ungebr. u. gest. Slg. mit vielen besseren Sätzen wie Mi.-Nr. 197-207 etc., in KABE-Allbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7764 1893/1980, Bestand in zwei schmalen Einsteckbüchern, u.a. dabei bessere Satzausgaben in ungebraucht inkl. MiNr. 397/412, 413/417,

443/445 etc., ferner 30 verschiedene Blocks gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

Rußland
7765 1880 - 1980 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Paketkarten, Überseepost, Postorte in Polen, Baltikum etc. . . [ 400,—

San Marino
7766 1877/2002, recht umfangreiche Sammlung in vier Bänden, dabei einige Ausgaben mit besseren Katalogwertnotierungen, u. a. gesehen in un-

gebraucht MiNr. 45, 100/104, 105/108, 204/205, 230/231, Paketmarken 1/15, Portomarken 58/59 u. 62/63 sowie in postfrisch MiNr.
457/459, 461, 477/484, 503/511 u. 586, dabei auch frankaturgültige Marken im Wert von Euro 110.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/*/# 400,—

Schweden
7767 1855/1977, interessanter Sammler-Bestand in drei Einsteckbüchern, drei sprechenden Behrens-Vordruckalben und einem KABE-Vorduk-

kalbum, u.a. dabei seltene, mangelhafte MiNr. 3 auf Fremdunterlage, zahlreiche Marken ab MiNr. 7, oftmals mit bestechend schönen Stem-
peln, 2x MiNr. 26 A, verschiedene Aufdruckmarken etc., im modernen Bereich meist postfrische Marken und einige Markenheftchen,
insgesamt einige tausend Euros Michelwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7768 1891 - 1994, postfr., ungebr. und gest. Sammlung, dabei Paare, Zusammendrucke, Heftchenblätter, Markenheftchen etc.. . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7769 1905-1982 (ca.), randvolles, gr. 48 Seiten Einsteckbuch mit ca. 4400 gestempelten Sondermarken, Schwerpunkt bis 1970, fast alles kreuz

und quer, etwas unübersichtlich, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Schweiz
7770 1907/ 2013, gest., reichhaltige Slg. mit Bl. 1 und PAX, verschiedenen Papier und Gummiarten, Platten und Aufdruckfehler, Abarten

etc. ab 1945 weitgehend kpl. (ohne Pro- Juventute und Pro Patria), dabei Kleinbogen, Automatenmarken etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

7771 PRO JUVENTUTE 1913/ 2012, postfrische kpl. bis überkpl. Slg. mit allen Blocks, Zusammendruck- Kleinbogen 1953 etc., Mi. über 2000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—
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7708 ex 1946/61, Lot mit postfr. Spitzenausgaben der 50er-Jahre, dabei u.a. Mi. 578/81, 582/87, 603/14, 615/17, 624/31 etc., Qualitätslot a. al-
ten Borek-Karten, Mi. 1250,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

7709 1876/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit u.a. Mi.-Nr. 327-44, Porto, Zwangszuschlag und etwas Gebiete, auf Schau-
bek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

Kreta
7710 1900/11 ungebrauchte und gestempelte kleine Sammlung, inkl. franz., ital. und österreichische Post, auf Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . */# 50,—

Irland
7711 1922/2001, recht umfangreiche Sammlung in zwei Einsteckbüchern sowie einige Dubletten in einem weiteren Einsteckbuch, dabei zahlreiche

Aufdruckausgaben inkl. besseren, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 1/6 und 25/36 sowie in postfrisch MiNr. 52/54 etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7712 */**/o, Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1997, streckenweise komplett und oftmals in
beiden Erhaltungsformen gesammelt, dazu einige Markenheftchen und etwas Färöer, der Hauptwert liegt im modernen Bereich. . . . . . . . .

*/**/# 150,—

Island
7713 1876-2012, */**/o, saubere Sammlung ab Klassik mit einigen guten Werten nach 1900 in mehreren Alben, ab 1944 sehr gut

besammelt, fast kpl., die Jahrgänge 1979-2012 in Jahreszusammenstellungen, hoher Nominal- bzw. Katalogwert.. . . . . . . . . . .
550,—

7714 1876/1999, sortenreiche, überwiegend in postfrisch geführte und über weite Strecken kpl. Sammlung im Einsteckbuch, u. a. dabei 17 Blocks
ab Block 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Italien
7715 1861/1844, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst und Porto, dazu Altital. Staaten, Post im Ausland, Fiume, Vatikan, etc., auf

Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7716 VENEDIG, ca. 1830-1980, **/o/BS/BF, saubere Heimatsammlung, beginnend mit 3 Vorphilabriefen von 1830, 1844 und 1849, Gerichtsbrief
unter österr. Herrschaft (Lombardei & Ventien), herrliche alte und einige moderne Ansichtskarten, ca. 70 Belege, dazu Marken und Briefstücke
zum Thema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Jugoslawien
7717 1918/77, */**/o Sammlung in 2 Einsteckalben, streckenweise gut besetzt, mit u.a. Mi. 62*, 65/65o, 249/54*, 644/52, Faunaserien, dazu Por-

to- u. Zuschlagsmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

7718 1918-1991, */**/o, Sammlung in 5 sprechenden Behrendsalben/Heften, streckenweise kpl. mit besseren Ausgaben, ab 1965 postfrisch
besammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

Kroatien
7719 1941/45, postfr. ungebr. u. gest. Sammlung, dabei Bogen, Stecherzeichen, Zierfeldern, Farbproben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—

7720 1979-1994, umfangreiche sechsbändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch und
gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Postpreis
über 10.000.- Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 950,—

7721 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit
zusätzlich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 850,—

7722 1945/2003, komplette postfrische Sammlung, dazu Dienst und ATM im Leuchtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
7723 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
7724 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immenser

damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 150,—

7725 1912/9195, */**/o Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- u. Einsteckalben, dazu Kleinbogen u. Maximumkarten,
hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 150,—

7726 1963-1982, ab MiNr. 428-827 durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, größtenteils jede Ausgabe ca. 5
mal vorhanden, dazu einige Kleinbogen, überschlagener Mi. ca. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

7727 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
7728 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen

komplett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 75,—

7729 1929-1976, Lot von 19 */o Ganzsachen, dabei u.a. MiNr. P7 (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
7730 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krö-

nungsmantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7731 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 130 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

7732 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabe-
preis, dieser alleine schon 115Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Luxemburg
7733 1852/1939, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Sätzen und Dienst auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
7734 1963-1984, in den Hauptnummern 679-1116 mindestens 3-mal, teils bis 5-mal vorhanden, im gr. Einsteckbuch, überschlagener Katalogwert

ca. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

7735 1948/78, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, ab 1968 komplett in postfrisch und zusätzlich gestempelt, Mi.
über 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/] 60,—

7736 1852 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie Mi. - Nr. 478-83, 488-89, 490-93, 555-57, Bl. 3 etc.
sauber in 2 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 750,—

Malta
7737 1885/2004, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, ab 1964 kpl. davor mit guten Werten, ab 1980 **, Porto 1/20 etc. (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220,—

Monaco
7738 1885/1990, */o sehr gepflegte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben, bis auf wenige Werte in den Hauptnummern kpl., dazu

Porto- u. Nachportomarken, Blockausgaben ab Block 1, ab ca. 1956 saubere rundgestempelte Versandstellenqualität, empfeh-
lenswertes Prachtobjekt mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1200,—

7739 1885/1999, umfangreiche und gut bestückte Sammlung in fünf Einsteckbüchern, u. a. dabei in ungebraucht MiNr. 3, 4, 5 u. 9 (je
Neugummi), 54/64, 142, 190/199, in postfrisch MiNr. 205/219, 339/347, 603/604, dabei auch zahlreiche Blocks ab Block 1 und 35
B je mit SST, Kleinbogen und Markenheftchen, ferner dabei ein Einsteckbuch mit Dubletten, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—
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Liechtenstein

Niederlande
7740 1852/1944, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 1-3, 4-6, 7-12, 29, 357-74, Bl.. 1 und 2, Porto, etc., auf Schau-

bek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

7741 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- . ** 100,—
7742 1852/1998, sortenreicher gestempelter Sammlerbestand ab MiNr. 1 im großen Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Norwegen
7743 1926-1992, */**, chronologisch sortierter Bestand im randvollen gr. Einsteckbuch, ab ca. 1939 dem Anschein nach alles postfrisch, dabei

zahlreiche kpl. Satzausgaben, Hauptwert 70er/80er Jahre, Mi. ca. 550,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

7744 1850 - 2005, interessante Sammlung inkl. Portomarken und Nebengebiete in insg. vier Alben, dabei teils bessere gesuchte Werte,
über viele Zeiträume wurde in beiden Erhaltungen gestempelt/** gesammelt, dabei u. a. Aufdruckwerte 1945 (teils gepr.), viele
Blockausgaben und interesante Ausgaben der Nebengebiete, hoher Katalogwert und ideal zum weitersammeln. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

7745 1850/1918, gest. Slg. mit u.a. Mi.-Nr. 1-5, 10-15, 139-56, 161-77, Proto etc., dazu einige ungebrauchte Marken (Komplettfotos im Internet) . */# 400,—
7746 1945/1994, Lager-Bestand auf über 650 großen Einsteckkarten in drei Kästen, ab 1964 wurde in versandstellengestempelter Erhaltung in un-

terschiedlichen Stückzahlen ins Lager einsortiert, teils bis zu 50 x pro Marke (vieles in Einheiten oder Bogenteilen), vor 1964 sind Marken in
postfrischer und/oder gestempelter Erhaltung enthalten, insgesamt wohl deutlich über 15.000 Marken, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

7747 1850-2007, anfangs ungebrauchte/postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 gr. dicken Einsteckbüchern, dabei Wohlfahrts- und
Jugendausgaben, ab dem Jahr 1949 im Wesentlichen ohne Vogelserie bis 2001 in postfrisch und gestempelt komplett, hoher Katalogwert,
ideal zum komplettieren, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

7748 1945/78, postfrische Teilsammlung mit einigen bessern Ausgaben u. a. Nr. 893/926 und 984/87 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
7749 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-

ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 200,—

7750 Dublettenbestand ab den 20er Jahren bis in die moderne, in 4 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 200,—
7751 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausga-

ben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

7752 Sammlung im selbstgestalteten KABE -Album, streckenweise gut besetzt, recht vollständig, dabei auch bessere Werte, hoher KW . . . . . . . */**/# 80,—
7753 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf

100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 75,—

7754 1964-1983, ab MiNr. 1133-1755, durchgängig chronologisch sortierter, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dem Anschein nach jede Aus-
gabe 3-mal vorhanden, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

7755 1937/2000, gest. 4er-Blocksammlung im Einsteckbuch in Versandstellenqualität, dazu Teilsammlung FDC’s und ein Album mit Dubletten, Mi.
n. A. ca. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7756 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina, dabei einige
komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert), ca. 2900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

Österreich Feldpost
7757 1915/18, ungebr. u. gest. Slg. mit guten Sätzen wie Allgem. Ausgaben Mi.-Nr. 1-21, 22-48, Italien I-XIV, Serbien 22-42 etc. . . . . . . . . . . . */# 180,—

Österreich Lombardei und Venetien
7758 1850/1864, gestempelte, nach Hauptnummern bis auf MiNr. 19 kpl. Pracht-Sammlung, u.a. dabei je breitrandige MiNr. 1/5, MiNr. 6 u. 7 je in

besserer Type I (2 Soldi mit Merkmal “Punkt unter O”, 3 Soldi tiefst geprüft Seitz - wie damals üblich, Signatur für einwandfreie Marken mit der
Bildkante abschließend), ferner dabei Zeitungsstempelmarke MiNr. 2, Michelwert mindestens 1.640.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

# 250,—

Portugal
7759 1853/2002, umfangreiche Sammlung in drei Bänden, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 120/122, 385/405, 645 und Block 14, in unge-

braucht MiNr. 182/189 sowie die Block-Ausgaben 1 bis 13, der Michelwert beläuft sich auf über Euro 10.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

7760 1853/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u.a. Mi.-Nr. 8, 9, 19, 21, 22, 25-27, 32, 43, etc., auf Schaubek-Blättern. . . . . 100,—
7761 1866-1960, chronologisch sortierter, gest. Dublettenbestand ab Klassik im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, enthalten sind ca. 2100 Werte,

nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Azoren/Madeira
7762 1981/1985, postfrische Kollektion mit 9 verschiedenen Marken-Heftchen, Azoren 1/5 und Madeira 1/4, Mi.105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Rumänien
7763 1862/1950, ungebr. u. gest. Slg. mit vielen besseren Sätzen wie Mi.-Nr. 197-207 etc., in KABE-Allbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
7764 1893/1980, Bestand in zwei schmalen Einsteckbüchern, u.a. dabei bessere Satzausgaben in ungebraucht inkl. MiNr. 397/412, 413/417,

443/445 etc., ferner 30 verschiedene Blocks gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 80,—

Rußland
7765 1880 - 1980 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Paketkarten, Überseepost, Postorte in Polen, Baltikum etc. . . [ 400,—

San Marino
7766 1877/2002, recht umfangreiche Sammlung in vier Bänden, dabei einige Ausgaben mit besseren Katalogwertnotierungen, u. a. gesehen in un-

gebraucht MiNr. 45, 100/104, 105/108, 204/205, 230/231, Paketmarken 1/15, Portomarken 58/59 u. 62/63 sowie in postfrisch MiNr.
457/459, 461, 477/484, 503/511 u. 586, dabei auch frankaturgültige Marken im Wert von Euro 110.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . .

**/*/# 400,—

Schweden
7767 1855/1977, interessanter Sammler-Bestand in drei Einsteckbüchern, drei sprechenden Behrens-Vordruckalben und einem KABE-Vorduk-

kalbum, u.a. dabei seltene, mangelhafte MiNr. 3 auf Fremdunterlage, zahlreiche Marken ab MiNr. 7, oftmals mit bestechend schönen Stem-
peln, 2x MiNr. 26 A, verschiedene Aufdruckmarken etc., im modernen Bereich meist postfrische Marken und einige Markenheftchen,
insgesamt einige tausend Euros Michelwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

7768 1891 - 1994, postfr., ungebr. und gest. Sammlung, dabei Paare, Zusammendrucke, Heftchenblätter, Markenheftchen etc.. . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
7769 1905-1982 (ca.), randvolles, gr. 48 Seiten Einsteckbuch mit ca. 4400 gestempelten Sondermarken, Schwerpunkt bis 1970, fast alles kreuz

und quer, etwas unübersichtlich, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Schweiz
7770 1907/ 2013, gest., reichhaltige Slg. mit Bl. 1 und PAX, verschiedenen Papier und Gummiarten, Platten und Aufdruckfehler, Abarten

etc. ab 1945 weitgehend kpl. (ohne Pro- Juventute und Pro Patria), dabei Kleinbogen, Automatenmarken etc. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

7771 PRO JUVENTUTE 1913/ 2012, postfrische kpl. bis überkpl. Slg. mit allen Blocks, Zusammendruck- Kleinbogen 1953 etc., Mi. über 2000,-
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—
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7772 PRO PATRIA 1936/ 2012, gest. kpl. bis überkpl. Slg. mit allen Blocks, dazu Papierarten, Plattenfehler etc. Mi. ca. 2430,- (Komplettfotos im In-
ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7773 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Versand-
stelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren!. . . . . . .

# 280,—

7774 1919-1968, (ca.), gestempelte Vordrucksammlung, teils über Strecken komplett, dabei u.a. Pro Juventute 1919/36 ohne Blockausgaben
komplett, Mi. ca. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
7775 1960/91, 16 verschiedene Bogen aus Nr. 43 bis 55, je postfrisch und gestempelt, dazu einige weitere Bogen mit Zusammendruk-

ken, Mi. ca. 3.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 500,—

Schweiz Zusammendrucke
7776 1909/2013, postfrische saubere Sammlung mit einigen besseren Werten, u. a. WZ 3 III, WZ 4, WZ 9 im Leuchtturm-Falzlos-Album,

Mi. 3.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

Schweiz internationale Ämter
7777 1922/ 2012, gest. Slg. mit guten Ausgaben, Mi. ca. 5000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 700,—

Spanien
7778 “SPANIEN EIN LAND AM RANDE EUROPAS - NICHT NUR EIN URLAUBSLAND”, ca. 1925-1996, **/o, Ausstellungssammlung in 4 SAFE Ring-

bindern, sauber auf ca. 140 selbstgestalteten Blättern, leider  hat der Sammler die Sammlung nicht vollenden können, ansehen . . . . . . . .
80,—

7779 1884-2008, (ca.), chronologisch sortierter, gestempelter Dublettenbestand in 3 gr. meist dicken Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material,
keine Übermengen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Tschechoslowakei
7780 1918/1991, interessanter und umfangreicher Bestand auf vielen alten Albumblättern (verschiedene Sammlungen), auf Einsteck-

karten und Einsteckseiten etc., neben zahlreichen Hradschin-Ausgaben und Ausgaben für das Abstimmungsgebiet Ostschlesien
finden sich einige bessere, teils schon geprüfte Aufdruckausgaben des Hauptgebietes, ferner verschiedene Block- und Kleinbo-
genausgaben etc., vieles mehrfach vorhanden, enorme Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7781 1948/53, Mehrjahres-Ministerbuch mit ungebr. Marken und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
7782 1918/38, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Porto und SO dazu Slowakei 1939/44, auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Türkei
7783 1863/1993, interessante Sammlung ab MiNr. 1/4 gestempelt (MiNr. 1 und 3 sign. Krüger) in zwei Einsteckbüchern, große Markenanzahl, fer-

ner dabei 30 verschiedene Blocks ab Block 1 und 2 gestempelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

7784 1869/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
7785 */**/o, reichhaltige Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1981, dazu Dienst.- Porto.-

Zwangszuschlagsmarken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

Ungarn
7786 1871/1943, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung auf Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

UNO - alle Postverwaltungen
7787 NEW YORK/GENF/WIEN, 1951-1997, umfangreicher, überwiegend postfrischer Dublettenbestand in 3 dicken vollen Einsteckbüchern, jedes

Gebiet ist mit einer Fülle an Material bestückt, hoher Katalogwert bzw. Einstandspreis!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

UNO - Genf
7788 1969/99 postfr. und gest. Slg anscheinend in beiden Erhaltungen kpl. dazu einige spätere Ausgaben, Kleinbogen, MH, FDC etc. . . . . . . . . **/#/* 100,—

Vatikan
7789 1929-2002, Dublettenbestand im fast randvollen 60 Seiten Einsteckbuch, dabei reichlich 60er bis 80er Jahre mit sehr vielen kompletten Satz-

bzw. Blockausgaben, insgesamt eine  Fülle an Material, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

7790 350 Sonderbelege von Papstreisen Johannes Paul II. ins europäische Ausland sowie innerhalb Italiens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
7791 200 Sonderbelege von Papstreisen Johannes Paul II. ins außereuropäische Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
7792 1929 - 1989, postfrische und ungebrauchte Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf den Provisorien-Satz kpl.

inkl. Paket- und Portomarken in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. 1/15 ** (2 Lire Haftstelle), 17/20 *, 21/38 **, Juristenkongress 1935
* (teils kl. Stockflecken), Weltausstellung der kath. Kirche 1936 ungebraucht, 67/72 *, 73/79 **, 140/46 **, 250 L. und 500 L. Flug-
post 1936 *, 149/60A **, 75 Jahre Weltpostverein *, 185/86 **, Bl. 1 ** (waagerecht gefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 650,—

Zypern
7793 & MALTA, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckbüchern mit überwiegend modernen Ausgaben, streckenweise bis ca. 1992 recht vollständig, dazu

etwas Türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

ÜBERSEE

Mittelamerika
7794 1880 - 1955 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

Australien
7795 1918 - 2006, gestempelte Dubletten und Maximumkarten/FDCs (über 350 Stück), Fundgrube für den Australien-Liebhaber . . . . . . . . . . . [ 150,—

Argentinien
7796 1882-1980, (ca.), gest. Dublettenbestand in zwei randvollen 16 Seiten Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, schätzungsweise 4500

Werte, teils dicht übereinander gesteckt, sehr unübersichtlich, dabei u.a. hohe Pesowerte, Hauptwert bis ca. 1965, Fundgrube . . . . . . . . .
# 80,—

Ceylon
7797 & Sri Lanka, 1872-1983, (ca.), chronologisch sortierter Bestand mit ca. 1200 gestempelten Werten ab Königin Viktoria, König Eduard

VII/Georg V und VI im fast randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Volksrepublik China
7798 FUNDGRUBE im Karton, dabei Souvenier-Folder, Maximumkarten, Ganzsachen, oftmals 90er Jahre, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—

Cook-Inseln
7799 Lot mit 25 gest. Werten, dabei Mi. 17a/b, 19, 23C, 28A, 38/44 etc., Mi. 410,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
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Dominikanische Republik
7800 1940-1999, Dublettenposten in 7 gr. Einsteckbüchern, enthalten sind ca. Block 180 **/o Blockausgaben, dazu weit über 100 komplette post-

frische Satzausgaben, die meisten Ausgaben mehrfach vorhanden, zusätzlich 7 Blockausgaben von Mittel- und Südamerika, Motivfundgrube,
Mi. ca. 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Falklandinseln
7801 1904-1985, Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, anfangs bis 1944 teils ungebraucht, danach augenscheinlich alles postfrisch,

enthalten sind reichlich Ausgaben von König Georg VI u.a. Abhängige Gebiete wie Graham Land, Süd Georgien und Orkneyinseln je kpl., Falk-
land Islands Dependencies, Mi. ca. 2000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

Neue Hebriden
7802 Sammlung von 70 Werten auf Steckkarten, dabei Mi. 7/9, 10/14, 16/26, 36/46 (diese */**), 67, 71I/II etc., Mi. über 1000,- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Indonesien
7803 INDONESIEN , FDC  Sammlung mit mehr als  100 Stücken  aus ca. 1951/1974, dabei bessere Motive und echt gelaufene R- Belege. . . . . # 200,—

Israel
7804 1950 - 1990 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost und viel FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
7805 1948/1984, ab 1964 augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung - untergebracht in 2 neuwertigen Vordruckalben, da-

vor teils gestempelte bzw. postfrische Marken und auch einige Dubletten. Ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

7806 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blan-
ko-FDC der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 95,—

Japan
7807 1908/1991, Partie mit sechs frankierten Briefen und drei frankierten Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Kanada
7808 KANADA 1851/ ca. 1938, postfrisch/ungebraucht/gestempelt gemischt angelegte Sammlung auf alten Albumblättern, u.a. Mi.-Nr. 46/48 u.

88/90 sauber ungebraucht sowie vielen verschiedenen Werten u. kpl. Satzausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen. Eine
schöne und interessante Sammlung, ideal für Einsteiger und fortgeschrittene Sammler dieses Gebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

7809 1859/1970, mit einigen mittleren und besseren Werten bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, ferner dabei 17 zumeist ungebrauchte
Bill-Stamps Queen Victoria in 14 versch. Wertstufen von 1 bis 50 Cent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Mexico
7810 1856/1989, überwiegend in gestempelter Erhaltung geführter Sammlerbestand mit zumeist alten Marken inkl. zahlreichen doppelten in drei

nach Michelnummern durchnummerierten Einsteckbüchern, dabei ein guter Anteil Hidalgo-Marken und weitere mit Lokalaufdrucken . . . . .
**/*/# 200,—

Paraguay
7811 BOGENPOSTEN 60ige Jahre mit ca. 540 postfrischen Motivbogen (ca. 13500 Marken), dabei einige Kurzsätze u.a. Sport, Olympiade, Gemäl-

de, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Singapur
7812 1948-1995, sauber rundgest. Sammlung ab Kronkolonie/Silberhochzeit König Georg VI, in den Hauptnr. Mi.Nr. 1/20, 21/22 - 905,

über große Strecken komplett, dabei viele bessere Freimarkenserien und Blockausgaben u.a. Bl. 1-26 kpl., 31, 32 II, 33 A und B,
36, 39-46, etc., dazu Portomarken MiNr. ex P1 - 30, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

Togo
7813 MINISTERBUCH 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur du R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzhülle, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten Angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Uno New York
7814 1951/96, postfr., ungebr. u. gest. Slg in beiden Erhaltungen anscheinend Kpl., Bl. 1 zusätzlich auf 2 verschiedenen FDC . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

USA Unionsausgaben
7815 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . . 120,—

7816 2.000 Ansichtskarten Topographie Deutschland, Zeitspanne ca. 1900/1970, davon die Hälfte auf kleinformatige entfallend, u. a.
dabei Gasthäuser, Restaurationen, Ausflugs-Lokale, Hotels, Kirchen, Straßen, Ortsansichten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

7817 DEUTSCHLAND & ÖSTERREICH, */o, Bestand von ca. 700 kleinformatigen Ansichtskarten, fast alle vor 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
7818 PHOTOBILDER Dtl./Europa, Bestand von Hunderten alten s/w Photoaufnahmen diverser europäischer Städte u.a. Berlin, Johannisbad, Nürn-

berg, Prüm, Stolp i. Pom., Zweibrücken, Biaritz, Kolmar, Paris, Strassburg, Innsbruck, Salzburg, Wien, Cambridge, Ely, London, York, Venedig,
alle nach Städten in Foldern zusammengefasst (ca. 70 St.), darunter vereinzelt Leporellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

7819 NIEDERSACHSEN UND SCHLESWIG-HOLSTEIN, ca. 1915-1960, */o, Bestand von ca. 400 kleinformatigen Ansichtskarten, fast nur s/w, alle
Karten sind sauber in Hüllen, grob sortiert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7820 NORDRHEIN-WESTFAHLEN, ca. 1920-1960, */o, Bestand von ca. 200 kleinformatigen Ansichtskarten, fast nur s/w, alle Karten sind sauber in
Hüllen, grob sortiert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7821 RHEINLAND-PFALZ, ca. 1920-1960, */ o, Bestand von ca. 500 kleinformatigen Ansichtskarten, fast nur s/w, alle Karten sind sauber in Hüllen,
grob sortiert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7822 HESSEN, ca. 1920-1967, */ o, Bestand von ca. 1800 kleinformatigen Ansichtskarten, fast nur s/w, alle Karten sind sauber in Hüllen, grob sor-
tiert, dabei Taunus, Rheingau, Lahntal, Odenwald, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7823 BADEN-WÜRTTEMBERG, ca. 1900-1960, */ o, Bestand von ca. 900 kleinformatigen Ansichtskarten, fast nur s/w, alle Karten sind sauber in
Hüllen, grob sortiert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7824 BAYERN, ca. 1920-1960, */ o, Bestand von ca. 1110 kleinformatigen Ansichtskarten, überwiegend s/w, alle Karten sind sauber in Hüllen, grob
sortiert, dabei u.a. Mainfranken, Spessart, Schwangau, Chiemsee, Bayr. Wald, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7825 BELGIEN, ca. 1910-1960, */ o, Bestand von ca. 230 kleinformatigen s/w und Color Ansichtskarten, fast alle Karten sind vor 1945 und sauber
in Hüllen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7826 FRANKREICH, ca. 1900-1960, */ o, Bestand von ca. 450 kleinformatigen Ansichtskarten, alle Karten sind sauber in Hüllen, dabei einiges an El-
sass, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7827 GROSSBRITANIEN, */o, Bestand von über 250 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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7772 PRO PATRIA 1936/ 2012, gest. kpl. bis überkpl. Slg. mit allen Blocks, dazu Papierarten, Plattenfehler etc. Mi. ca. 2430,- (Komplettfotos im In-
ternet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

7773 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gest. Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der Versand-
stelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren!. . . . . . .

# 280,—

7774 1919-1968, (ca.), gestempelte Vordrucksammlung, teils über Strecken komplett, dabei u.a. Pro Juventute 1919/36 ohne Blockausgaben
komplett, Mi. ca. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
7775 1960/91, 16 verschiedene Bogen aus Nr. 43 bis 55, je postfrisch und gestempelt, dazu einige weitere Bogen mit Zusammendruk-

ken, Mi. ca. 3.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 500,—

Schweiz Zusammendrucke
7776 1909/2013, postfrische saubere Sammlung mit einigen besseren Werten, u. a. WZ 3 III, WZ 4, WZ 9 im Leuchtturm-Falzlos-Album,

Mi. 3.000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

Schweiz internationale Ämter
7777 1922/ 2012, gest. Slg. mit guten Ausgaben, Mi. ca. 5000,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 700,—

Spanien
7778 “SPANIEN EIN LAND AM RANDE EUROPAS - NICHT NUR EIN URLAUBSLAND”, ca. 1925-1996, **/o, Ausstellungssammlung in 4 SAFE Ring-

bindern, sauber auf ca. 140 selbstgestalteten Blättern, leider  hat der Sammler die Sammlung nicht vollenden können, ansehen . . . . . . . .
80,—

7779 1884-2008, (ca.), chronologisch sortierter, gestempelter Dublettenbestand in 3 gr. meist dicken Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material,
keine Übermengen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Tschechoslowakei
7780 1918/1991, interessanter und umfangreicher Bestand auf vielen alten Albumblättern (verschiedene Sammlungen), auf Einsteck-

karten und Einsteckseiten etc., neben zahlreichen Hradschin-Ausgaben und Ausgaben für das Abstimmungsgebiet Ostschlesien
finden sich einige bessere, teils schon geprüfte Aufdruckausgaben des Hauptgebietes, ferner verschiedene Block- und Kleinbo-
genausgaben etc., vieles mehrfach vorhanden, enorme Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

7781 1948/53, Mehrjahres-Ministerbuch mit ungebr. Marken und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
7782 1918/38, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Porto und SO dazu Slowakei 1939/44, auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Türkei
7783 1863/1993, interessante Sammlung ab MiNr. 1/4 gestempelt (MiNr. 1 und 3 sign. Krüger) in zwei Einsteckbüchern, große Markenanzahl, fer-

ner dabei 30 verschiedene Blocks ab Block 1 und 2 gestempelt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 400,—

7784 1869/1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
7785 */**/o, reichhaltige Sammlung im Einsteckalbum mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1981, dazu Dienst.- Porto.-

Zwangszuschlagsmarken.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 150,—

Ungarn
7786 1871/1943, ungebrauchte und gestempelte, reichhaltige Sammlung auf Schaubek-Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

UNO - alle Postverwaltungen
7787 NEW YORK/GENF/WIEN, 1951-1997, umfangreicher, überwiegend postfrischer Dublettenbestand in 3 dicken vollen Einsteckbüchern, jedes

Gebiet ist mit einer Fülle an Material bestückt, hoher Katalogwert bzw. Einstandspreis!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 200,—

UNO - Genf
7788 1969/99 postfr. und gest. Slg anscheinend in beiden Erhaltungen kpl. dazu einige spätere Ausgaben, Kleinbogen, MH, FDC etc. . . . . . . . . **/#/* 100,—

Vatikan
7789 1929-2002, Dublettenbestand im fast randvollen 60 Seiten Einsteckbuch, dabei reichlich 60er bis 80er Jahre mit sehr vielen kompletten Satz-

bzw. Blockausgaben, insgesamt eine  Fülle an Material, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 100,—

7790 350 Sonderbelege von Papstreisen Johannes Paul II. ins europäische Ausland sowie innerhalb Italiens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
7791 200 Sonderbelege von Papstreisen Johannes Paul II. ins außereuropäische Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 55,—
7792 1929 - 1989, postfrische und ungebrauchte Sammlung, nach Hauptnummern augenscheinlich bis auf den Provisorien-Satz kpl.

inkl. Paket- und Portomarken in 2 Einsteckbüchern, dabei u. a. 1/15 ** (2 Lire Haftstelle), 17/20 *, 21/38 **, Juristenkongress 1935
* (teils kl. Stockflecken), Weltausstellung der kath. Kirche 1936 ungebraucht, 67/72 *, 73/79 **, 140/46 **, 250 L. und 500 L. Flug-
post 1936 *, 149/60A **, 75 Jahre Weltpostverein *, 185/86 **, Bl. 1 ** (waagerecht gefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 650,—

Zypern
7793 & MALTA, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckbüchern mit überwiegend modernen Ausgaben, streckenweise bis ca. 1992 recht vollständig, dazu

etwas Türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

ÜBERSEE

Mittelamerika
7794 1880 - 1955 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, Luftpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—

Australien
7795 1918 - 2006, gestempelte Dubletten und Maximumkarten/FDCs (über 350 Stück), Fundgrube für den Australien-Liebhaber . . . . . . . . . . . [ 150,—

Argentinien
7796 1882-1980, (ca.), gest. Dublettenbestand in zwei randvollen 16 Seiten Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, schätzungsweise 4500

Werte, teils dicht übereinander gesteckt, sehr unübersichtlich, dabei u.a. hohe Pesowerte, Hauptwert bis ca. 1965, Fundgrube . . . . . . . . .
# 80,—

Ceylon
7797 & Sri Lanka, 1872-1983, (ca.), chronologisch sortierter Bestand mit ca. 1200 gestempelten Werten ab Königin Viktoria, König Eduard

VII/Georg V und VI im fast randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Volksrepublik China
7798 FUNDGRUBE im Karton, dabei Souvenier-Folder, Maximumkarten, Ganzsachen, oftmals 90er Jahre, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—

Cook-Inseln
7799 Lot mit 25 gest. Werten, dabei Mi. 17a/b, 19, 23C, 28A, 38/44 etc., Mi. 410,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
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Österreich

Dominikanische Republik
7800 1940-1999, Dublettenposten in 7 gr. Einsteckbüchern, enthalten sind ca. Block 180 **/o Blockausgaben, dazu weit über 100 komplette post-

frische Satzausgaben, die meisten Ausgaben mehrfach vorhanden, zusätzlich 7 Blockausgaben von Mittel- und Südamerika, Motivfundgrube,
Mi. ca. 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Falklandinseln
7801 1904-1985, Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, anfangs bis 1944 teils ungebraucht, danach augenscheinlich alles postfrisch,

enthalten sind reichlich Ausgaben von König Georg VI u.a. Abhängige Gebiete wie Graham Land, Süd Georgien und Orkneyinseln je kpl., Falk-
land Islands Dependencies, Mi. ca. 2000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 300,—

Neue Hebriden
7802 Sammlung von 70 Werten auf Steckkarten, dabei Mi. 7/9, 10/14, 16/26, 36/46 (diese */**), 67, 71I/II etc., Mi. über 1000,- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Indonesien
7803 INDONESIEN , FDC  Sammlung mit mehr als  100 Stücken  aus ca. 1951/1974, dabei bessere Motive und echt gelaufene R- Belege. . . . . # 200,—

Israel
7804 1950 - 1990 (ca.), rund 400 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost und viel FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
7805 1948/1984, ab 1964 augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung - untergebracht in 2 neuwertigen Vordruckalben, da-

vor teils gestempelte bzw. postfrische Marken und auch einige Dubletten. Ideal zum weitersammeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

7806 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blan-
ko-FDC der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 95,—

Japan
7807 1908/1991, Partie mit sechs frankierten Briefen und drei frankierten Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Kanada
7808 KANADA 1851/ ca. 1938, postfrisch/ungebraucht/gestempelt gemischt angelegte Sammlung auf alten Albumblättern, u.a. Mi.-Nr. 46/48 u.

88/90 sauber ungebraucht sowie vielen verschiedenen Werten u. kpl. Satzausgaben mit mittleren und besseren Katalogwertnotierungen. Eine
schöne und interessante Sammlung, ideal für Einsteiger und fortgeschrittene Sammler dieses Gebietes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 200,—

7809 1859/1970, mit einigen mittleren und besseren Werten bestückte Sammlung auf Scott-Albumblättern, ferner dabei 17 zumeist ungebrauchte
Bill-Stamps Queen Victoria in 14 versch. Wertstufen von 1 bis 50 Cent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Mexico
7810 1856/1989, überwiegend in gestempelter Erhaltung geführter Sammlerbestand mit zumeist alten Marken inkl. zahlreichen doppelten in drei

nach Michelnummern durchnummerierten Einsteckbüchern, dabei ein guter Anteil Hidalgo-Marken und weitere mit Lokalaufdrucken . . . . .
**/*/# 200,—

Paraguay
7811 BOGENPOSTEN 60ige Jahre mit ca. 540 postfrischen Motivbogen (ca. 13500 Marken), dabei einige Kurzsätze u.a. Sport, Olympiade, Gemäl-

de, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Singapur
7812 1948-1995, sauber rundgest. Sammlung ab Kronkolonie/Silberhochzeit König Georg VI, in den Hauptnr. Mi.Nr. 1/20, 21/22 - 905,

über große Strecken komplett, dabei viele bessere Freimarkenserien und Blockausgaben u.a. Bl. 1-26 kpl., 31, 32 II, 33 A und B,
36, 39-46, etc., dazu Portomarken MiNr. ex P1 - 30, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

Togo
7813 MINISTERBUCH 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur du R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzhülle, dabei zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten Angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Uno New York
7814 1951/96, postfr., ungebr. u. gest. Slg in beiden Erhaltungen anscheinend Kpl., Bl. 1 zusätzlich auf 2 verschiedenen FDC . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

USA Unionsausgaben
7815 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . . 120,—

7816 2.000 Ansichtskarten Topographie Deutschland, Zeitspanne ca. 1900/1970, davon die Hälfte auf kleinformatige entfallend, u. a.
dabei Gasthäuser, Restaurationen, Ausflugs-Lokale, Hotels, Kirchen, Straßen, Ortsansichten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

7817 DEUTSCHLAND & ÖSTERREICH, */o, Bestand von ca. 700 kleinformatigen Ansichtskarten, fast alle vor 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—
7818 PHOTOBILDER Dtl./Europa, Bestand von Hunderten alten s/w Photoaufnahmen diverser europäischer Städte u.a. Berlin, Johannisbad, Nürn-

berg, Prüm, Stolp i. Pom., Zweibrücken, Biaritz, Kolmar, Paris, Strassburg, Innsbruck, Salzburg, Wien, Cambridge, Ely, London, York, Venedig,
alle nach Städten in Foldern zusammengefasst (ca. 70 St.), darunter vereinzelt Leporellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

7819 NIEDERSACHSEN UND SCHLESWIG-HOLSTEIN, ca. 1915-1960, */o, Bestand von ca. 400 kleinformatigen Ansichtskarten, fast nur s/w, alle
Karten sind sauber in Hüllen, grob sortiert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7820 NORDRHEIN-WESTFAHLEN, ca. 1920-1960, */o, Bestand von ca. 200 kleinformatigen Ansichtskarten, fast nur s/w, alle Karten sind sauber in
Hüllen, grob sortiert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7821 RHEINLAND-PFALZ, ca. 1920-1960, */ o, Bestand von ca. 500 kleinformatigen Ansichtskarten, fast nur s/w, alle Karten sind sauber in Hüllen,
grob sortiert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

7822 HESSEN, ca. 1920-1967, */ o, Bestand von ca. 1800 kleinformatigen Ansichtskarten, fast nur s/w, alle Karten sind sauber in Hüllen, grob sor-
tiert, dabei Taunus, Rheingau, Lahntal, Odenwald, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

7823 BADEN-WÜRTTEMBERG, ca. 1900-1960, */ o, Bestand von ca. 900 kleinformatigen Ansichtskarten, fast nur s/w, alle Karten sind sauber in
Hüllen, grob sortiert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

7824 BAYERN, ca. 1920-1960, */ o, Bestand von ca. 1110 kleinformatigen Ansichtskarten, überwiegend s/w, alle Karten sind sauber in Hüllen, grob
sortiert, dabei u.a. Mainfranken, Spessart, Schwangau, Chiemsee, Bayr. Wald, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7825 BELGIEN, ca. 1910-1960, */ o, Bestand von ca. 230 kleinformatigen s/w und Color Ansichtskarten, fast alle Karten sind vor 1945 und sauber
in Hüllen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7826 FRANKREICH, ca. 1900-1960, */ o, Bestand von ca. 450 kleinformatigen Ansichtskarten, alle Karten sind sauber in Hüllen, dabei einiges an El-
sass, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7827 GROSSBRITANIEN, */o, Bestand von über 250 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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7828 NIEDERLANDE, */o, Bestand von weit über 500 Colorkarten, überwiegend aus den 60er/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7829 ÖSTERREICH, ca. 1910-1960, */ o, Bestand von ca.700 kleinformatigen s/w und Color Ansichtskarten, alle Karten sauber in Hüllen, dabei u.a.

Südtirol, Kärnten, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7830 PORTUGAL/AZOREN/MADEIRA, */o, Bestand von über 250 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7831 SCHWEIZ, ca. 1900-1960, */ o, Bestand von ca. 300 kleinformatigen Ansichtskarten, alle Karten sind sauber in Hüllen, Fundgrube . . . . . . [ 50,—
7832 TSCHESLOWAKEI (CSSR), */o, ca. 1960-1992, Fundgrube mit über 400 Ansichtskarten, dabei ca. 180 s/w Karten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7833 EUROPA, ca. 1900-1960, */o, Restbestand mit rund 350 kleinformatigen Ansichtskarten, fast alle Karten in Hüllen, dabei die Gebiete Großbri-

tannien mit über 150 Karten, Italien mit ca. 120 Karten, CSSR mit ca. 40 Karten, Jugoslawien, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Ansichtskarten - Übersee
7834 Bestand in 2 Alben mit ca. 258 modernen Color Ansichtskarten, dabei u.a. Asien, Afrika, Naher Osten, Südamerika, offensichtlich nichts von

Australien und Nordamerika!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7835 USA, */o, Fundgrube mit ca. 500 Colorkarten mit Schwerpunkt 80/90er Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Ansichtskarten - Motive
7836 DR, ca. 1900-1940, rund 500 kleinformatige, alte Ansichtskarten, dabei u.a. Glückwunschkarten, Liebe, Militär, Monarchie, Weihnachten,

meist vor 1920, vereinzelt Reproduktionen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

7837 VÖGEL, */o, Bestand von  ca. 300 Colorkarten, meist aus den 70er/80er Jahren!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7838 EISENBAHN, */o, Bestand von ca. 215 Colorkarten, ab den 60er Jahren, dabei u.a. Seilbahn, Zahnradbahn, Bergbahn, Lokomotive, Schwer-

punkt 70er/80er Jahre, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7839 HUNDE, */o, Bestand von ca. 260 Colorkarten, meist aus den 70er/80er Jahren, dabei u.a. unterschiedliche Terrier-Rassen, viele Pudel, Cok-
ker Spaniel, Collie, Chow-Chow, Schäferhunde, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7840 PFERDE, */o, Bestand von über 550 Colorkarten, meist aus den 70er/80er Jahren, dabei u.a. Portraitkarten, Kutschen, Stuten mit Fohlen, etc. . [ 80,—

7841 DEUTSCHLAND - MOTIVKARTEN, */o, Fundgrube mit ca. 1500 Colorkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7842 RANDVOLLER UMZUGSKARTON mit alten und neuen */o Ansichtskarten aus Nachlass, grob vorsortiert in kl. Schachteln, dabei Deutschland

(ex PLZ 1-8), Europa, Motive, enthalten sind schätzungsweise 3500 Karten, davon ca. 1500 im Kleinformat, oftmals in pass. Hüllen, zeitinten-
sive Besichtigung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7843 DEUTSCHLAND, */o, Nachlassbestand von über 2000 kleinformatigen s/w Karten, dabei viele Fotokarten, Topographie und Motivansichten,
aus dem Zeitraum vor 1945 bis ca. Ende der 60er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7844 DEUTSCHLAND, */o, Nachlassbestand von ca. 900 s/w Karten (DIN A6), dabei viele Fotokarten, Topographie und Motivansichten, Fundgrube. . [ 100,—
7845 DEUTSCHLAND, Nachlassbestand von ca. 1800 gebrauchten Colorkarten, dabei reichlich 60er und 70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7846 DEUTSCHLAND, Nachlassbestand von ca. 2000 modernen Colorkarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

MOTIVE
7847 Blocksammlung Europa/Welt, postfr. u. gest. in Alben und auf Leuchtturmseiten, insgesamt ca. 900 Stück aus Abo-Bezug. . . . . . . . . . . . . **/# 400,—
7848 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerechte

Frankatur mit 25 Pfg EF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7849 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Ein-
standspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7850 EISENBAHN, Sammlung mit vielen postfrischen Marken, Satz- und Blockausgaben sowie einigen Belegen auf insgesamt 88 Seiten in drei Ein-
steckbüchern, ebenso wurde auch in gestempelter Erhaltung gesammelt. Dabei auch ein guter Anteil postfrischer Ausgaben aus der Karibik
inkl. 15 Markenpaaren in ungezähnt statt gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7851 WELTRAUM: 1961/2004, postfr. u. gest. Slg. mit einigen Briefen, dabei Brief an die ISS-10, Attest Hopfenwieser BPP . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/x 100,—
7852 100 JAHRE TELEFON 1876 - 1976, nach Vordruck kpl. Sammlung mit Einzelmarken, Blockausgaben und Briefen in drei entsprechenden Bo-

rek-Alben mit Schubern, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 100,—

7853 FUSSBALL, ABO-Sammlungen 1982 und 1994 mit postfrischen Marken und Block-Ausgaben sowie einigen Briefen inkl. Medaillenbriefen in
zwei Ringbindern mit insgesamt 94 Albumblättern, dazu noch drei Albumblätter WM 2000 und ein Einsteckbuch mit gestempelten Marken und
Blocks zum Thema Fußball . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 90,—

7854 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—
7855 BLUMEN/PFLANZEN, Alle Welt, Sammlung von 46 Abo-Umschlägen der Firma Fränklin Mint, darin enthalten sind zahlreiche, dekorativ aufge-

machte Karten (postfr. Marke, dazu pass. Bild und rücks. mit Erläuterung), enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

7856 25 Jahre UNO 1970, kleine postfrische Sammlung von über 200 Marken und 10 Blocks diverser Länder, dabei Goldmarke Jemen, im
Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

7857 RARITÄTEN IN GOLD, Abosammlung der Fa. Göde in 2 entsprechenden Ringbindern, dabei zahlreiche Repliken der Nr. 1 u.a. USA, Russland,
Sachsen Dreier, etc., insgesamt 73 Blatt., jede Ausgabe in Blattgold und ausführlich erklärt, ehem. Anschaffungspreis ca. 3500,- DM, sehr
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7858 2 Mark Luitpold, Type  I, tadellos ungebraucht, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87I  * 50,—

DEUTSCHES REICH
7859 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
7860 2 Pfg Reichspost mit Plattenfehler I, sauber rundgestempelt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
7861 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—
7862P 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos postfrisch, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 500,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

Deutsches Reich Dienstmarken
7863 4 Pfg Strohhutmuster, 5 Werte, postfrisch, 1 Wert mit  Zahnfehler, Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130(5)  ** 70,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
7864 Nothilfe 1925, X + 20 Pf. (210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1  * 50,—

Halbamtliche Flugmarken
7865 1912 Margareten Volksfest im postfrischen Randsechserblock, Attest Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a (16)  ** 150,—

Deutsch-Neuguinea
7866 3 Pf. mit PF “senkrechter Strich in 4 dünn” (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3XI # 40,—

Bad Nauheim
7867 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
7868P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

SBZ
7869 8 Pf. rotorange mit Mügeln-Zähnung, postfr. 6er-Block, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 100,—
7870 8 Pf. rotorange mit Rosswein-Zähnung, postfr. 6er-Block vom re. Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bx  ** 60,—

Berlin
7871P 1 M. Rotaufdruck # im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 220,—

Bundesrepublik Deutschland
7872 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
7873 Ministerkarte Typ V, Sauer 290.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—

7874 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

500,—

7875 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 500,—

7876 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalog-
wert nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

500,—

7877 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Höl-
zer 180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

7878 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
7879 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—

7880 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

7881 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . . MH23a PFIV  ** 90,—
7882 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

500,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7883 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

Belgien
7884 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

7885 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7886P 4 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfrisch, selten, Fotoattest Zrinjscak BPP, im Michel unbekannt . . . . . 465Uu  ** 100,—
7887P 2 Din. ungezähnt vom Unterrand, postfr. mit winziger Haftspur, sign. u. Attest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473yU  ** 50,—
7888 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
7889 1956, Jugoslawische Kunst, tadellos postfrischer Kabinettsatz, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 45,—
7890 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfr., tadellos, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,—
7891 20 Din. Briefmarkenausstellung JUFIZ, postfr. Bogen zu 25 Marken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881  ** 40,—
7892 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
7893 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
7894 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfr., gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1188/90U  ** 150,—
7895P 0,05 Din. Tito, orangerot statt rotorange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232F  ** 100,—
7896 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1250II [ 50,—
7897 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
7898 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,—
7899 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
7900 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
7901 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,—
7902 4 Din. Avnoj mit Fehlfarbe oliv/mattgelb statt rotbraun/orange, postfr., tadellos, ger. u. Fotoattest Velckovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956F  ** 30,—
7903 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,—
7904 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
7905 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
7906 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
7907 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfr. tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
7908 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
7909 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
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7828 NIEDERLANDE, */o, Bestand von weit über 500 Colorkarten, überwiegend aus den 60er/80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7829 ÖSTERREICH, ca. 1910-1960, */ o, Bestand von ca.700 kleinformatigen s/w und Color Ansichtskarten, alle Karten sauber in Hüllen, dabei u.a.

Südtirol, Kärnten, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7830 PORTUGAL/AZOREN/MADEIRA, */o, Bestand von über 250 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7831 SCHWEIZ, ca. 1900-1960, */ o, Bestand von ca. 300 kleinformatigen Ansichtskarten, alle Karten sind sauber in Hüllen, Fundgrube . . . . . . [ 50,—
7832 TSCHESLOWAKEI (CSSR), */o, ca. 1960-1992, Fundgrube mit über 400 Ansichtskarten, dabei ca. 180 s/w Karten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7833 EUROPA, ca. 1900-1960, */o, Restbestand mit rund 350 kleinformatigen Ansichtskarten, fast alle Karten in Hüllen, dabei die Gebiete Großbri-

tannien mit über 150 Karten, Italien mit ca. 120 Karten, CSSR mit ca. 40 Karten, Jugoslawien, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Ansichtskarten - Übersee
7834 Bestand in 2 Alben mit ca. 258 modernen Color Ansichtskarten, dabei u.a. Asien, Afrika, Naher Osten, Südamerika, offensichtlich nichts von

Australien und Nordamerika!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7835 USA, */o, Fundgrube mit ca. 500 Colorkarten mit Schwerpunkt 80/90er Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Ansichtskarten - Motive
7836 DR, ca. 1900-1940, rund 500 kleinformatige, alte Ansichtskarten, dabei u.a. Glückwunschkarten, Liebe, Militär, Monarchie, Weihnachten,

meist vor 1920, vereinzelt Reproduktionen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

7837 VÖGEL, */o, Bestand von  ca. 300 Colorkarten, meist aus den 70er/80er Jahren!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7838 EISENBAHN, */o, Bestand von ca. 215 Colorkarten, ab den 60er Jahren, dabei u.a. Seilbahn, Zahnradbahn, Bergbahn, Lokomotive, Schwer-

punkt 70er/80er Jahre, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7839 HUNDE, */o, Bestand von ca. 260 Colorkarten, meist aus den 70er/80er Jahren, dabei u.a. unterschiedliche Terrier-Rassen, viele Pudel, Cok-
ker Spaniel, Collie, Chow-Chow, Schäferhunde, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7840 PFERDE, */o, Bestand von über 550 Colorkarten, meist aus den 70er/80er Jahren, dabei u.a. Portraitkarten, Kutschen, Stuten mit Fohlen, etc. . [ 80,—

7841 DEUTSCHLAND - MOTIVKARTEN, */o, Fundgrube mit ca. 1500 Colorkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7842 RANDVOLLER UMZUGSKARTON mit alten und neuen */o Ansichtskarten aus Nachlass, grob vorsortiert in kl. Schachteln, dabei Deutschland

(ex PLZ 1-8), Europa, Motive, enthalten sind schätzungsweise 3500 Karten, davon ca. 1500 im Kleinformat, oftmals in pass. Hüllen, zeitinten-
sive Besichtigung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7843 DEUTSCHLAND, */o, Nachlassbestand von über 2000 kleinformatigen s/w Karten, dabei viele Fotokarten, Topographie und Motivansichten,
aus dem Zeitraum vor 1945 bis ca. Ende der 60er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

7844 DEUTSCHLAND, */o, Nachlassbestand von ca. 900 s/w Karten (DIN A6), dabei viele Fotokarten, Topographie und Motivansichten, Fundgrube. . [ 100,—
7845 DEUTSCHLAND, Nachlassbestand von ca. 1800 gebrauchten Colorkarten, dabei reichlich 60er und 70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . [ 80,—
7846 DEUTSCHLAND, Nachlassbestand von ca. 2000 modernen Colorkarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

MOTIVE
7847 Blocksammlung Europa/Welt, postfr. u. gest. in Alben und auf Leuchtturmseiten, insgesamt ca. 900 Stück aus Abo-Bezug. . . . . . . . . . . . . **/# 400,—
7848 1936, kleine Sammlung mit 20 Belegen, dabei SST, AK, GSK, R-Briefe (1x von Kiel mit Blockausgabe), 2 Zeppelinkarten und portogerechte

Frankatur mit 25 Pfg EF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

7849 ROYAL WEDDING, Sammlung aus Sieger-Abo in 3 Alben und diverse noch nicht einsortierten Abo-Lieferungen. Immenser damaliger Ein-
standspreis ! Super Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

7850 EISENBAHN, Sammlung mit vielen postfrischen Marken, Satz- und Blockausgaben sowie einigen Belegen auf insgesamt 88 Seiten in drei Ein-
steckbüchern, ebenso wurde auch in gestempelter Erhaltung gesammelt. Dabei auch ein guter Anteil postfrischer Ausgaben aus der Karibik
inkl. 15 Markenpaaren in ungezähnt statt gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

7851 WELTRAUM: 1961/2004, postfr. u. gest. Slg. mit einigen Briefen, dabei Brief an die ISS-10, Attest Hopfenwieser BPP . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/x 100,—
7852 100 JAHRE TELEFON 1876 - 1976, nach Vordruck kpl. Sammlung mit Einzelmarken, Blockausgaben und Briefen in drei entsprechenden Bo-

rek-Alben mit Schubern, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 100,—

7853 FUSSBALL, ABO-Sammlungen 1982 und 1994 mit postfrischen Marken und Block-Ausgaben sowie einigen Briefen inkl. Medaillenbriefen in
zwei Ringbindern mit insgesamt 94 Albumblättern, dazu noch drei Albumblätter WM 2000 und ein Einsteckbuch mit gestempelten Marken und
Blocks zum Thema Fußball . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 90,—

7854 UNICEF - Flaggen der Nationen, 5bändige Motivsammlung in entsprechenden Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 50,—
7855 BLUMEN/PFLANZEN, Alle Welt, Sammlung von 46 Abo-Umschlägen der Firma Fränklin Mint, darin enthalten sind zahlreiche, dekorativ aufge-

machte Karten (postfr. Marke, dazu pass. Bild und rücks. mit Erläuterung), enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

7856 25 Jahre UNO 1970, kleine postfrische Sammlung von über 200 Marken und 10 Blocks diverser Länder, dabei Goldmarke Jemen, im
Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

7857 RARITÄTEN IN GOLD, Abosammlung der Fa. Göde in 2 entsprechenden Ringbindern, dabei zahlreiche Repliken der Nr. 1 u.a. USA, Russland,
Sachsen Dreier, etc., insgesamt 73 Blatt., jede Ausgabe in Blattgold und ausführlich erklärt, ehem. Anschaffungspreis ca. 3500,- DM, sehr
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

7858 2 Mark Luitpold, Type  I, tadellos ungebraucht, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87I  * 50,—

DEUTSCHES REICH
7859 3 Pfennig hellgelbgrün, Luxusbriefstück mit Ra2 “WALSRODE 5.1.87", gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Ib ] 30,—
7860 2 Pfg Reichspost mit Plattenfehler I, sauber rundgestempelt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
7861 10 Millionen durchstochen waagerechtes Paar, sauber gest. Bochum 2.11.23, gepr. Infla/Winkler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318B # 30,—
7862P 3 - 100 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 komplett tadellos postfrisch, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 482/95  ** 500,—
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Ansichtskarten - Posten

Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!

Deutsches Reich Dienstmarken
7863 4 Pfg Strohhutmuster, 5 Werte, postfrisch, 1 Wert mit  Zahnfehler, Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130(5)  ** 70,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
7864 Nothilfe 1925, X + 20 Pf. (210) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1  * 50,—

Halbamtliche Flugmarken
7865 1912 Margareten Volksfest im postfrischen Randsechserblock, Attest Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a (16)  ** 150,—

Deutsch-Neuguinea
7866 3 Pf. mit PF “senkrechter Strich in 4 dünn” (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3XI # 40,—

Bad Nauheim
7867 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—

Fredersdorf
7868P 5 Etiketten je tadellos auf Briefstück, 30 Pf. gepr. Zierer, Stempel wohl nicht zeitgerecht, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SP 246/50 ] 180,—

SBZ
7869 8 Pf. rotorange mit Mügeln-Zähnung, postfr. 6er-Block, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 100,—
7870 8 Pf. rotorange mit Rosswein-Zähnung, postfr. 6er-Block vom re. Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bx  ** 60,—

Berlin
7871P 1 M. Rotaufdruck # im senkrechten Paar (1 Wert 1/2 Zahn), gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 220,—

Bundesrepublik Deutschland
7872 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
7873 Ministerkarte Typ V, Sauer 290.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—

7874 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55
Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

500,—

7875 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 500,—

7876 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalog-
wert nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

500,—

7877 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Höl-
zer 180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

7878 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
7879 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-

Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—

7880 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

7881 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . . MH23a PFIV  ** 90,—
7882 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

500,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
7883 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

Belgien
7884 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

7885 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7886P 4 Din. senkr. Paar vom Unterrand, untere Marke unten ungezähnt, postfrisch, selten, Fotoattest Zrinjscak BPP, im Michel unbekannt . . . . . 465Uu  ** 100,—
7887P 2 Din. ungezähnt vom Unterrand, postfr. mit winziger Haftspur, sign. u. Attest Tubinovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473yU  ** 50,—
7888 Eisenbahn-Block, gezähnt, postfr. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,—
7889 1956, Jugoslawische Kunst, tadellos postfrischer Kabinettsatz, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 45,—
7890 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfr., tadellos, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,—
7891 20 Din. Briefmarkenausstellung JUFIZ, postfr. Bogen zu 25 Marken, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 881  ** 40,—
7892 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfr., tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
7893 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
7894 0,15 - 0,90 Din. Weihnachten und Neujahr, ungez. waager, Paare, einheitlich vom Oberrand, postfr., gepr., u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1188/90U  ** 150,—
7895P 0,05 Din. Tito, orangerot statt rotorange, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Schlenger BPP, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1232F  ** 100,—
7896 0,30 Din. Woche des Kindes mit Abart Farben rot und grün fehlend, mit Normalmarke auf Briefstück sign. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . 1250II [ 50,—
7897 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
7898 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,—
7899 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,—
7900 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,—
7901 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,—
7902 4 Din. Avnoj mit Fehlfarbe oliv/mattgelb statt rotbraun/orange, postfr., tadellos, ger. u. Fotoattest Velckovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956F  ** 30,—
7903 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,—
7904 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,—
7905 4 u. 16,50 Din. Postfahrzeuge ungezähnt in waager. Paaren, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1989/90  ** 100,—
7906 100 u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,—
7907 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfr. tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,—
7908 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,—
7909 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
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7910 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—
7911 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—

Zubehör Lindner
7912 EUROPA-BLOCKS, 1989, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-66 (73 Blatt/Best.Nr. 350/89), Neu-

preis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

7913 EUROPA-BLOCKS, 1993, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-54 (Best.Nr. 350/91), Neupreis ca.
110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Europa
7914 1976-1981, Abolieferung nur Westeuropa, inklusive D im Album, viel Skandinavien, Frankreich, etc., der Abopreis lag bei ca. 2100 DM. . . ** 150,—

Kiloware
7915 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von 1/2

P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst ca.
3000,- Euro, ergiebige Fundgrube. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7916 BAYERN-KÖNIG LUDWIG II, ca. 1914, Zigarrenschachtel mit schätzungsweise 2000 gestempelten, papierfreien Werten, nur kl. Wertstufen,
Spezialistenfundgrube, Michel billigst sicherlich um 5000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Württemberg
7917 1875-1881: Sauber rundgest. Kab.-Bestand nur bess. Werte Ziffern mit guten Farben wie 44a(4), 47b(11), dab. Paar 49(2), 53(18), alles

Poststpl. incl. 5 Paaren und 1x Dreierstr., besichtigen, Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

7918 1890: 50 Pfg Ziffern (Mi.-Nr. 58) in der guten Farbe lebhaftbraunrot, 15 sauber rundgest. u. bestens gez Kab.-stücke, Mi. 1.200.- . . . . . . # 120,—
7919 1890: 50 Pfg. Ziffern, Nr. 58, gute Farbe, 12 x rundgest. Kab., Mi. 960 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7920 1869-74: Interess. kl. gest. Posten Ziffern mit Nr. 36 (4), 37, 38 (7), 39-41 (4), 43 (2), dab. Farben, Stempel wie 3 Kr. Knittlingen etc., Mi. 820 .-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

DEUTSCHES REICH

Krone/Adler
7921 1875-1900: sehr interessanter, alter Prachtbestand von 24 Werten 2 Mk, Nr. 37, dabei 7 handschr., große Farbvielfalt, Spezialistenlos,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7922 1875: sehr interessanter Altbestand von 24 Werten 2 Mk Ziffern, Nr. 37, dabei 7 handschr., Stempel und Farben aus allen Zeiträumen,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7923 1875: interessanter Altbestand von 25 Werten 2 Mk Innendienst, Nr. 37, dabei 7 handschr., Stempel aus allen Epochen, Fundgrube . . . . . # 100,—

Germania
7924 1900: kleiner ungebrauchter Prachtposten Germania-Reichspost, u.a. mit Nr. 59(2), 61(3), 63(3), 65, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—

Inflation
7925 1922-1923, (*)/*/o, Lagerbestand ab MiNr. ex 219-330 B, ca. 1300 Werte, chronologisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Weimarer Republik
7926 1928: Riesiger gestempelter Altbestand von über 3000 Werten Reichspräsidenten, nur Rundstempel, alles zigfach, Spitzenwert 422 allein

150x, Mi. über 6100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

7927 1924: Spezialistennachlass mit über 1350 Werten Adler ex 355-61, auch Nr. 361 ca. 65 x, bereits bestimmt 5 x 355y und 85 x 357y!!, Fund-
grube für Wz., Papiere, PF, Besonderheiten, MI. über 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7928 1926: umfangreicher Prachtbestand (nur rundgestempelt) Ber. Deutsche ex 385-397, alles zigfach, Spitzenwert 396 (74 x), Mi. über 2000.-. . # 100,—

III. Reich
7929 1943-45: Postfr. Kab.-bestand der allerletzten Ausgaben ex Nr. 862-910 incl. SA/SS, sonst alles mehr-vielfach in etwa gleichmäßigen Stück-

zahlen vertreten, ansehen, Mi. 1230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

7930 1833-39: postfrischer Kabinettbestand mit besseren Werten, dabei Nr. 484-86 je im Viererblock, inkl. 485I, etc., Mi. 550..- . . . . . . . . . . . ** 90,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7931 1920: Umfangr., durchweg sauber rundgest: Prachtbestand ex Nr. 23-33, alles in 2-stelligen Stückzahlen vorhanden, einiges gepr. wie 10 x Nr.

23, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. mind. 2350 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

7932 1923; Sauber rundgest. Prachtposten der Aufdruckserie ex 89-98, ca 130 Werte, dab. einiges gepr. u.a. Nr. 94, 96(2) etc., ansehen, Mi.
1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7933 1920: Umfangr. nur sauber rundgest. Prachtbestand ex Nr. 16-22, alle Werte ca. 50-100x vorhanden, wir sahen 2x 21I, ansonsten undurch-
sucht, Mi. mind. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

Vignetten
7934 1850-1864, Prachtsammlung auf Falzlos-Text, inklusive 1 ND, 2-6, 9-16, 18-23, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
7935 Prachtposten, allermeist sauber gestempelt, inklusive besseren Werten wie 3(6), 4-5(2), 9-12 mehrfach, 13, 16, 23(2), etc. Stempelfundgru-

be, Mi. mindestens 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—

Saargebiet
7936 Umfangr., sauber gest. Prachtbestand Wappen ex 47-75, viel mittl. Material mehr-vielfach, auch 70-74 dazu 75** Eckrand-VB mit Platten-Nr.

37 etc., Spezialistenfundgrube, Mi. 930.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7937 1921-22: Ungebr. Prachtposten Dauerserien, die kleineren Werte oft vielfach und auf PF etc. undurchsucht, auch 67-69 (3), 83 (3), 89 Probe-
druck in schwarz etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 80,—

Serbien
7938 1941-1943, insgesamt 22 bedarfsgebrauchte Belege, dabei GSK, R-Briefe, diverse Zensuren, Propaganda-Vignetten, teils kleine Orte und ei-

niges mehr, davon 15 Belege mit ausführlichem Attest Ercegovic (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

7939 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7940 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1.000.- ** 100,—
7941 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, rundgestempelte Sammlung von insgesamt 74 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . # 80,—
7942 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 60,—
7943 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 50,—
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DDR

7944 1953/1965, Sammlung Absenderfreistempel auf 12 Briefen und 15 Briefabschnitten, im Anhang noch zahlreiche weitere Briefabschnitte mit
Absenderfreistempeln aus späteren Jahren bis 2002,dabei verschiedenen Stempelfarben und Motive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

DDR Ganzsachen
7945 1954-1990, ungebrauchte Sammlung ab Pieck/Ulbricht mit über 60 Ganzsachen inkl. Antwortkarten, ab P 75 in den Hauptnr. inkl. P 57, P 64

I/II und Sonderganzsachen kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

DDR Zusammendrucke
7946 1919-21, postfrischer Prachtposten, meist bessere Kombinationen, dabei H-Blatt 23, W7, RL 1, 3, 9, etc., Mi.1060.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—

Bizone
7947 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7948 SPORTHILFE-MARKENHEFTCHEN, 1979-1995, kpl. postfrische Sammlung von 40 Markenheftchen, dabei Bund SMH 1-23, Olympia-MH OMH

I, 1-3, Berlin SMH 1-12, OHM I, nach Philex (10 Aufl.) 665,- Euro, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Bundesrepublik Deutschland
7949 Postfrischer Kabinettbestand, aus der zweiten Hälfte der 70ziger Jahre, aller meist komplette Ausgaben, oft in Viererblocks, viele bessere,

reichhaltige Blocks, ansehen, Mi. über 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

7950 1974-2000, postfrische Pracht-Sammlung aus Abo mit zahlreichen Extras, dabei alle Block-Marken, ergänzt mit Klbg. 1023 und 1065,
C/D-Werte, Markenheftchen etc., günstig! Mi. ca. 2.500,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7951 1974-1999, 4 bändige, postfrische und teils zusätzliche Bedarfs-FDC-Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, in den Hauptnr. offensichtlich
postfr. kpl., dabei u.a. Bogenmarken, Letterset, Zusammendr., ATM, Koblenz ohne Fluor, Runen Kleinbogen, etc., enormer Katalogwert . . . .

**/[ 80,—

EUROPA

Belgien
7952 1858-1944: ungebr. meist Prachtbestand, einiges am Anfang wie übl., später bess. Ausgaben wie 81-88III, 99, 353, Blocks etc., ab 1920 mit

50% gerechnet, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 180,—

7953 1960-1990, postfrische Sammlung im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, streckenweise komplett, insgesamt über 700 Werte und 17 Block-
ausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7954 1849-1936 Altsammlung im zeitigen Album, teils sporadisch besetzt, inklusive besseren Werten, 186 im ** KB (Randriß), etc., Mi. 850.- . . */# 70,—
7955 1869-1915: Sauber gest. meist Prachtposten früher Ausgaben, dabei. bessere wie 26, 37-38, 42-47, 98-99(2), 107-112, 128 etc., Mi. 850.- # 70,—

Färoer
7956 1975-1996, Sammlung von über 250 Schmuck-FDC’s, offensichtlich ohne H.-Blätter, in den Hauptnr. komplett, ab MiNr. 103 alle Ausgaben im

Viererblock, sehr sauber, Michel ca. 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 100,—

7957 1865: Gest. Prachtposten Victoria “weiße Eckbuchstaben” ex. 23-27, mit 23 (5), 24 (19), 25 (16), 27(4), Spezialistenlos, Mi. 2100.- . . . . . # 180,—
7958 1913-18: Gest. Altbestand “Briannia” mit N. 141I (2), 143 I, sow. weitere 10x 141, 7x 142, 1x 143 alle billigst gerechnet, Mi. 1200.- . . . . # 150,—
7959 1880: Sauber gest. Prachtposten Victoria ex Nr. 55-64, u.a. mit 58 (6), 59 (17), 61 (4), 62 (9), 64 (2), Mi. billigst 1770.- . . . . . . . . . . . . . . # 140,—
7960 1902-13, gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, bis auf 1 Pfund alles vorhanden, 5+10 sh 1x, sonst alles mehrfach, Farbenfundgru-

be, Mi. 1550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

7961 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-20, bis 1 Sh alles mehr- bis vielfach, dazu 115(2), 116, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

7962 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, alle Werte bis Sh 6 mehrfach, dazu schöne 5 Sh, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

7963 1856, Victoria ohne Eckbuchstaben, Nr. 14(6) und 15(4), sauber bestempelt, Mi. billigst 1080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
7964 1887-1900, sauber gestempelter Prachtposten, Victoria ex 86-97, 100-101, aller Werte 3- bis mehrfach vorhanden, Fundgrube für Farben,

PF, Wz., etc., Mi. 1650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

7965 1876: Gest. Prachtposten mit 52 Werten 2 1/2 P. Victoria, Nr. 47, undurchsucht auf Platten, Wz., Mi. billigst 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7966 1887-1900: Sauber gest. Prachtposten Victoria, alle Werte ex 86-97, 100-101 mehrf. vorhanden, undurchsucht auf Farben, Wz, Pf Mi.

1450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

Irland
7967 1957-1983, postfrische Luxus-Sammlung inkl. Portomarken 15-31, ferner diverse Besonderheiten (u.a. Cept 1968 und 1969 jeweils kom-

plett im senkrechten Zwischenstegpaar) etc., alles sehr sauber im neuwertigen dunkelblauen Borek Vordruckalbum mit Goldprägung “Irland”,
dazu passende Schutzkassette, Katalogwert ohne Cept Zwischenstegmarken (diese Michel unbekannt) ca. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . .

** 220,—

Italien
7968 1953-78: Riesiger, nur sauber rundgest. Lagerbestand, einige 1.000 Marken sauber geordnet im Lagerbuch kleinere Stückzahlen ohne Über-

mengen, auch die bess. Werte entsprechend vertreten, Mi. ca. 2.000.- - bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

7969 1952-1979: riesiger, sauber gest. Lagerbestand von einigen 1.000 Werten, meist Stückzahlen von 5-8 x vorhanden incl. den besseren wie
869 (5) etc, reichhaltiges Los, besichtigen Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7970 1976-1995: sehr umfangreicher, durchweg nur sauber gestempelter Lagerbestand, einige tausend Werte chronologisch geordnet im 64-seiti-
gen Lagerbuch, besichtigen, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

7971 1945-1962: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand guter Jahre, vor allem die bess. frühen Werte wie 743, 779, 827, 845-47, 869 etc.
sehr gut vertreten, Mi. 760.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7972 1945-1983, (ca.), sammlungsartiger Bestand mit über 1000 Werten, ab 1960 postfrisch, über große Strecken komplett im randvollen 16 Sei-
ten Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Italien - Besetzungsausgaben
7973 Dubl.-posten mit Ju-.Venetien und Trentino ü. 170 Werte incl. Jul. Ven 16-17*, Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Liechtenstein
7974 1962-1988, sammlungsartiger FDC Bestand in 5 Alben sowie loses FDC Material im Karton, streckenweise komplett. . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Luxemburg
7975 1852-1859, hochwertiger Posten, geschnittener Erstausgaben mit Nr. 1(3), 4(3), 6-7(4), 11(3), mit zahlreicher Prachtstücken, Mi. 4100.- . # 350,—
7976 1922-1928, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inkusive besseren Werten. u.a. mit Nr. 148-151, 177-196, etc., Mi. 700.- */# 70,—
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7910 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—
7911 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,—

Zubehör Lindner
7912 EUROPA-BLOCKS, 1989, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-66 (73 Blatt/Best.Nr. 350/89), Neu-

preis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

7913 EUROPA-BLOCKS, 1993, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-54 (Best.Nr. 350/91), Neupreis ca.
110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

Europa
7914 1976-1981, Abolieferung nur Westeuropa, inklusive D im Album, viel Skandinavien, Frankreich, etc., der Abopreis lag bei ca. 2100 DM. . . ** 150,—

Kiloware
7915 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von 1/2

P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst ca.
3000,- Euro, ergiebige Fundgrube. (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7916 BAYERN-KÖNIG LUDWIG II, ca. 1914, Zigarrenschachtel mit schätzungsweise 2000 gestempelten, papierfreien Werten, nur kl. Wertstufen,
Spezialistenfundgrube, Michel billigst sicherlich um 5000,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

Württemberg
7917 1875-1881: Sauber rundgest. Kab.-Bestand nur bess. Werte Ziffern mit guten Farben wie 44a(4), 47b(11), dab. Paar 49(2), 53(18), alles

Poststpl. incl. 5 Paaren und 1x Dreierstr., besichtigen, Mi. 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

7918 1890: 50 Pfg Ziffern (Mi.-Nr. 58) in der guten Farbe lebhaftbraunrot, 15 sauber rundgest. u. bestens gez Kab.-stücke, Mi. 1.200.- . . . . . . # 120,—
7919 1890: 50 Pfg. Ziffern, Nr. 58, gute Farbe, 12 x rundgest. Kab., Mi. 960 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
7920 1869-74: Interess. kl. gest. Posten Ziffern mit Nr. 36 (4), 37, 38 (7), 39-41 (4), 43 (2), dab. Farben, Stempel wie 3 Kr. Knittlingen etc., Mi. 820 .-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

DEUTSCHES REICH

Krone/Adler
7921 1875-1900: sehr interessanter, alter Prachtbestand von 24 Werten 2 Mk, Nr. 37, dabei 7 handschr., große Farbvielfalt, Spezialistenlos,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

7922 1875: sehr interessanter Altbestand von 24 Werten 2 Mk Ziffern, Nr. 37, dabei 7 handschr., Stempel und Farben aus allen Zeiträumen,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7923 1875: interessanter Altbestand von 25 Werten 2 Mk Innendienst, Nr. 37, dabei 7 handschr., Stempel aus allen Epochen, Fundgrube . . . . . # 100,—

Germania
7924 1900: kleiner ungebrauchter Prachtposten Germania-Reichspost, u.a. mit Nr. 59(2), 61(3), 63(3), 65, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—

Inflation
7925 1922-1923, (*)/*/o, Lagerbestand ab MiNr. ex 219-330 B, ca. 1300 Werte, chronologisch sortiert, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Weimarer Republik
7926 1928: Riesiger gestempelter Altbestand von über 3000 Werten Reichspräsidenten, nur Rundstempel, alles zigfach, Spitzenwert 422 allein

150x, Mi. über 6100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

7927 1924: Spezialistennachlass mit über 1350 Werten Adler ex 355-61, auch Nr. 361 ca. 65 x, bereits bestimmt 5 x 355y und 85 x 357y!!, Fund-
grube für Wz., Papiere, PF, Besonderheiten, MI. über 2000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7928 1926: umfangreicher Prachtbestand (nur rundgestempelt) Ber. Deutsche ex 385-397, alles zigfach, Spitzenwert 396 (74 x), Mi. über 2000.-. . # 100,—

III. Reich
7929 1943-45: Postfr. Kab.-bestand der allerletzten Ausgaben ex Nr. 862-910 incl. SA/SS, sonst alles mehr-vielfach in etwa gleichmäßigen Stück-

zahlen vertreten, ansehen, Mi. 1230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

7930 1833-39: postfrischer Kabinettbestand mit besseren Werten, dabei Nr. 484-86 je im Viererblock, inkl. 485I, etc., Mi. 550..- . . . . . . . . . . . ** 90,—

Deutsches Reich Dienstmarken
7931 1920: Umfangr., durchweg sauber rundgest: Prachtbestand ex Nr. 23-33, alles in 2-stelligen Stückzahlen vorhanden, einiges gepr. wie 10 x Nr.

23, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. mind. 2350 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

7932 1923; Sauber rundgest. Prachtposten der Aufdruckserie ex 89-98, ca 130 Werte, dab. einiges gepr. u.a. Nr. 94, 96(2) etc., ansehen, Mi.
1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

7933 1920: Umfangr. nur sauber rundgest. Prachtbestand ex Nr. 16-22, alle Werte ca. 50-100x vorhanden, wir sahen 2x 21I, ansonsten undurch-
sucht, Mi. mind. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

Vignetten
7934 1850-1864, Prachtsammlung auf Falzlos-Text, inklusive 1 ND, 2-6, 9-16, 18-23, Mi. 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 150,—
7935 Prachtposten, allermeist sauber gestempelt, inklusive besseren Werten wie 3(6), 4-5(2), 9-12 mehrfach, 13, 16, 23(2), etc. Stempelfundgru-

be, Mi. mindestens 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—

Saargebiet
7936 Umfangr., sauber gest. Prachtbestand Wappen ex 47-75, viel mittl. Material mehr-vielfach, auch 70-74 dazu 75** Eckrand-VB mit Platten-Nr.

37 etc., Spezialistenfundgrube, Mi. 930.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7937 1921-22: Ungebr. Prachtposten Dauerserien, die kleineren Werte oft vielfach und auf PF etc. undurchsucht, auch 67-69 (3), 83 (3), 89 Probe-
druck in schwarz etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 80,—

Serbien
7938 1941-1943, insgesamt 22 bedarfsgebrauchte Belege, dabei GSK, R-Briefe, diverse Zensuren, Propaganda-Vignetten, teils kleine Orte und ei-

niges mehr, davon 15 Belege mit ausführlichem Attest Ercegovic (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

7939 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, Jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca.
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7940 1965-1986, in den Hauptnummern offensichtlich komplette postfrische Sammlung, jahrgangsweise in Pergamintüten sortiert, Mi. ca. 1.000.- ** 100,—
7941 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, rundgestempelte Sammlung von insgesamt 74 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . # 80,—
7942 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 60,—
7943 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet. . . . . . . . . ** 50,—
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DDR

7944 1953/1965, Sammlung Absenderfreistempel auf 12 Briefen und 15 Briefabschnitten, im Anhang noch zahlreiche weitere Briefabschnitte mit
Absenderfreistempeln aus späteren Jahren bis 2002,dabei verschiedenen Stempelfarben und Motive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

DDR Ganzsachen
7945 1954-1990, ungebrauchte Sammlung ab Pieck/Ulbricht mit über 60 Ganzsachen inkl. Antwortkarten, ab P 75 in den Hauptnr. inkl. P 57, P 64

I/II und Sonderganzsachen kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

DDR Zusammendrucke
7946 1919-21, postfrischer Prachtposten, meist bessere Kombinationen, dabei H-Blatt 23, W7, RL 1, 3, 9, etc., Mi.1060.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—

Bizone
7947 1945/1949, rundgestempelte Sammlung mit einigen kpl. Satzausgaben auf Schaubek-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
7948 SPORTHILFE-MARKENHEFTCHEN, 1979-1995, kpl. postfrische Sammlung von 40 Markenheftchen, dabei Bund SMH 1-23, Olympia-MH OMH

I, 1-3, Berlin SMH 1-12, OHM I, nach Philex (10 Aufl.) 665,- Euro, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Bundesrepublik Deutschland
7949 Postfrischer Kabinettbestand, aus der zweiten Hälfte der 70ziger Jahre, aller meist komplette Ausgaben, oft in Viererblocks, viele bessere,

reichhaltige Blocks, ansehen, Mi. über 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

7950 1974-2000, postfrische Pracht-Sammlung aus Abo mit zahlreichen Extras, dabei alle Block-Marken, ergänzt mit Klbg. 1023 und 1065,
C/D-Werte, Markenheftchen etc., günstig! Mi. ca. 2.500,- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7951 1974-1999, 4 bändige, postfrische und teils zusätzliche Bedarfs-FDC-Sammlung auf selbstgestalteten Blättern, in den Hauptnr. offensichtlich
postfr. kpl., dabei u.a. Bogenmarken, Letterset, Zusammendr., ATM, Koblenz ohne Fluor, Runen Kleinbogen, etc., enormer Katalogwert . . . .

**/[ 80,—

EUROPA

Belgien
7952 1858-1944: ungebr. meist Prachtbestand, einiges am Anfang wie übl., später bess. Ausgaben wie 81-88III, 99, 353, Blocks etc., ab 1920 mit

50% gerechnet, Mi. 2200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 180,—

7953 1960-1990, postfrische Sammlung im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, streckenweise komplett, insgesamt über 700 Werte und 17 Block-
ausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

7954 1849-1936 Altsammlung im zeitigen Album, teils sporadisch besetzt, inklusive besseren Werten, 186 im ** KB (Randriß), etc., Mi. 850.- . . */# 70,—
7955 1869-1915: Sauber gest. meist Prachtposten früher Ausgaben, dabei. bessere wie 26, 37-38, 42-47, 98-99(2), 107-112, 128 etc., Mi. 850.- # 70,—

Färoer
7956 1975-1996, Sammlung von über 250 Schmuck-FDC’s, offensichtlich ohne H.-Blätter, in den Hauptnr. komplett, ab MiNr. 103 alle Ausgaben im

Viererblock, sehr sauber, Michel ca. 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC 100,—

7957 1865: Gest. Prachtposten Victoria “weiße Eckbuchstaben” ex. 23-27, mit 23 (5), 24 (19), 25 (16), 27(4), Spezialistenlos, Mi. 2100.- . . . . . # 180,—
7958 1913-18: Gest. Altbestand “Briannia” mit N. 141I (2), 143 I, sow. weitere 10x 141, 7x 142, 1x 143 alle billigst gerechnet, Mi. 1200.- . . . . # 150,—
7959 1880: Sauber gest. Prachtposten Victoria ex Nr. 55-64, u.a. mit 58 (6), 59 (17), 61 (4), 62 (9), 64 (2), Mi. billigst 1770.- . . . . . . . . . . . . . . # 140,—
7960 1902-13, gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, bis auf 1 Pfund alles vorhanden, 5+10 sh 1x, sonst alles mehrfach, Farbenfundgru-

be, Mi. 1550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

7961 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-20, bis 1 Sh alles mehr- bis vielfach, dazu 115(2), 116, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

7962 1902-13, sauber gestempelter Prachtposten Eduard ex 102-120, alle Werte bis Sh 6 mehrfach, dazu schöne 5 Sh, Farbenfundgrube, Mi. bil-
ligst 1250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 110,—

7963 1856, Victoria ohne Eckbuchstaben, Nr. 14(6) und 15(4), sauber bestempelt, Mi. billigst 1080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
7964 1887-1900, sauber gestempelter Prachtposten, Victoria ex 86-97, 100-101, aller Werte 3- bis mehrfach vorhanden, Fundgrube für Farben,

PF, Wz., etc., Mi. 1650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 110,—

7965 1876: Gest. Prachtposten mit 52 Werten 2 1/2 P. Victoria, Nr. 47, undurchsucht auf Platten, Wz., Mi. billigst 1300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
7966 1887-1900: Sauber gest. Prachtposten Victoria, alle Werte ex 86-97, 100-101 mehrf. vorhanden, undurchsucht auf Farben, Wz, Pf Mi.

1450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

Irland
7967 1957-1983, postfrische Luxus-Sammlung inkl. Portomarken 15-31, ferner diverse Besonderheiten (u.a. Cept 1968 und 1969 jeweils kom-

plett im senkrechten Zwischenstegpaar) etc., alles sehr sauber im neuwertigen dunkelblauen Borek Vordruckalbum mit Goldprägung “Irland”,
dazu passende Schutzkassette, Katalogwert ohne Cept Zwischenstegmarken (diese Michel unbekannt) ca. 1.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . .

** 220,—

Italien
7968 1953-78: Riesiger, nur sauber rundgest. Lagerbestand, einige 1.000 Marken sauber geordnet im Lagerbuch kleinere Stückzahlen ohne Über-

mengen, auch die bess. Werte entsprechend vertreten, Mi. ca. 2.000.- - bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

7969 1952-1979: riesiger, sauber gest. Lagerbestand von einigen 1.000 Werten, meist Stückzahlen von 5-8 x vorhanden incl. den besseren wie
869 (5) etc, reichhaltiges Los, besichtigen Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7970 1976-1995: sehr umfangreicher, durchweg nur sauber gestempelter Lagerbestand, einige tausend Werte chronologisch geordnet im 64-seiti-
gen Lagerbuch, besichtigen, Mi. 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

7971 1945-1962: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand guter Jahre, vor allem die bess. frühen Werte wie 743, 779, 827, 845-47, 869 etc.
sehr gut vertreten, Mi. 760.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

7972 1945-1983, (ca.), sammlungsartiger Bestand mit über 1000 Werten, ab 1960 postfrisch, über große Strecken komplett im randvollen 16 Sei-
ten Einsteckbuch, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

Italien - Besetzungsausgaben
7973 Dubl.-posten mit Ju-.Venetien und Trentino ü. 170 Werte incl. Jul. Ven 16-17*, Mi. 1050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Liechtenstein
7974 1962-1988, sammlungsartiger FDC Bestand in 5 Alben sowie loses FDC Material im Karton, streckenweise komplett. . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Luxemburg
7975 1852-1859, hochwertiger Posten, geschnittener Erstausgaben mit Nr. 1(3), 4(3), 6-7(4), 11(3), mit zahlreicher Prachtstücken, Mi. 4100.- . # 350,—
7976 1922-1928, sauber gestempelter Prachtposten (kleiner Anteil *), inkusive besseren Werten. u.a. mit Nr. 148-151, 177-196, etc., Mi. 700.- */# 70,—
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7977 1908-1937, umfangreicher, fast nur gestempelter Dublettenposten von 2.300 Werten, oft einfaches Material, dabei aber auch 203 a, b, **
(200.-), 246Ia* (100.-), etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

7978 1978-82: Postfr. Kab.-bestand, fast alles in (Rand-Eckrand) 6- bis 8-erblocks vorhanden, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
7979 1945-1987, umfangreiche Sammlung mit vielen 100 Werten im Borek-Album, allermeist gestempelt, bei den neueren Ausgaben auch einiges

**, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 60,—

7980 1980-1988: Umfangr, durchweg nur sauber rundgest. Kab.-bestand, alle Werte nur in kl. Stückzahlen incl. einer Reihe von Viererblocks, schö-
nes Los, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7981 1980-1986: Sehr umfangr. durchweg nur bestens rundgest. Kab.-bestand, die meisten Ausgaben liegen in zentr. gest. Viererblocks vor, schö-
nes Los, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

7982 1980-1987: postfr. Kab.-bestand mit prakt. allen verausgabten werten bis max. 5/Sorte, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Portugal
7983 1856-1944: Umfangr. alte meist Prachtsammlung a. Schaubek-Text, durchgängig besetzt mit viel mittl. u. teils auch bess. Ausgaben, da. Nr.

10-15, 21, 24, 47-49, 75, 316-46, 530, 559-64, 632-41* etc. Mi. 2750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 260,—

7984 1892-1935, saubere, ungebrauchte Kollektion mit zahlreichen guten Werten, wie Nr. 83, 154-56, 213-14y, 316-46, 454, etc., Rotkreuz
1927-35 komplett, Mi. 1750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 170,—

7985 1945-1981: Prachtsammlung, umfangreich im Schaubek-Album mit bess. frühen Ausgaben wie 730-37, 856-59 etc. der Zeitraum 1961-71
fast kpl. sauber ungebraucht, bitte ansehen, Mi,. 1650 ,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

O/# 150,—

7986 1870-84, sauber gestempelter Prachtposten, Luis ex Nr. 35-61, viele mittlere und bessere Werte, u.a. Nr. 35-36(2), 39(4), 40(3), 45(2), 47,
49(4), 60, 61(2), Spezialistenlos, Mi. mindestens 1200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

7987 1931-1980: Sauber gest: Pracht-Aufbausammlung a. Blancobl. im Album incl. Mittelmaterial wie 602-605 etc, Mi. 400 . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Schweden
7988 1890-1975: sauber gestempelter Prachtbestand, meist mittel und bessere Werte (wenige neue auch postfrisch), in 2 noch gut gefüllten Aus-

wahlheften, nur einwandfrei, dabei u.a. Nr. 40, 54, 60, 155, 164-66, 169, P4, 8-10 alle A, etc., ansehen, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

Schweiz
7989 1862-1999, */o, fast ausschließlich gest. Sammlung ab sitz./stehender Helvetia, dabei zahlreiche Pro Juventute/Patria Ausgaben, teils mit

Flugpostwerten, Bl. 2*, bis 1980 auf Behrends-Vordruckblättern, danach auf selbstgestalteten Blättern, ideal zum weitersammeln, Mi. ca.
2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

7990 1948-1950, alle drei Jahrgänge tadellos postfrisch mit allen Briefmarken-Ausgaben Mi.Nr. 479-554 sowie Block 13, Mi. 380,- (alter Ausruf
75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

7991 PRO JUVENTUTE 1963, 30 Sätze MiNr. 786y/790y im postfrischen Teilbogensatz, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

UNO - Genf
7992 1969-2004, chronologisch sortierter Dublettenbestand mit überwiegend postfrischen Werten und Sätzen, praktisch jeder Wert in unterschied-

lichen Stückzahlen vorhanden, dabei zahlreiche postfr. Viererblöcke, diese streckenweise kpl. u.a. Rettet den Wald ** (13 mal), Blockausgaben,
gest. 1969-1992 1 mal fast kpl., Hauptwert ab 1986, Mi. ca. 2600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

UNO - Wien
7993 1979-2000, chronologisch sortierter Dublettenbestand, praktisch jeder Wert in unterschiedlichen Stückzahlen vorhanden u.a. Rettet den Wald

** (10 mal), Blockausgaben, ab ca. 1984 teils auch gestempelt vorhanden, Mi. ca. 1900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

Belize
7994 1979-1998, gestempelter Bestand aus den 80er Jahren, fast nur Motivausgaben, insgesamt über 180 komplette Satzausgaben, alles mehr-

fach vorhanden, oftmals im Viererblock, dabei MiNr. 454/70 1C.-10 $ Muscheln im Viererblock, Olympiade, Rotary, Hist. Schiffe, etc., hoher
Katalogwert (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Kolumbien
7995 1951-1957, 6 verschiedene Belege, je mit dekorativer Frankatur, meist aus einer Korrespondenz nach Deutschland geflogen (Komplettfotos

im Internet) (alter Ausruf 50) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Tansania
7996 1991-1994, (ca.), Bestand von ca. 260 gest. Kurzsätzen (über 1100 Marken) und 17 Blockausgaben, dabei reichlich Tiere wie Hunde, Katzen,

Fische, Reptilien, Vögel, ferner Eisenbahn und Schiffe, etc., alles im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

USA Unionsausgaben
7997 1861-1924: Umfangr. gest. Dubl.-posten, bis auf 7 frühe Werte, dab Nr. 20,22 nur Sonderausgaben incl. 117-22, 132-37, 154-58, 250 etc,

oft mehrfach, Mi. 2.150 .- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

7998 1893: Sehr interess. gest. Altbestand von ca. 185 Werten Columbus ex 73-82, dab. 81 (6), 82 (39, die 2,4,8,10 u 15 C je mit seltener violetter
Entwertung (Mi. o. Preis), besichtigen Mi. 1.650.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

Ansichtskarten
7999 DEUTSCHLAND, sauberer Bestand mit ca. 700 */o modernen DIN A6 color Ansichtskarten ab den 50er Jahren mit Schwerpunkt 70er/80er

Jahre, im vollen Karton, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Ansichtskarten - Motive
8000 BLUMEN/PFLANZEN, rund 1000 moderne color Ansichtskarten (DIN A6-Format), fast alle gebraucht u.a. 1/4 der Karten aus dem Jugendher-

bergs-Verlag, zahlreiche Karten mit Rosenmotiv, ferner Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., Schwerpunkt bis in die 80er Jahre, gute
Erhaltung, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AK 50,—

8001 SOLDATENLIEDER, 14 alte Auktionslose u.a. “Das kleine Mädchen”, “Komm zurück”, “Schön ist es bei den Soldaten”, etc., alle ungebraucht,
gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Die Lose der Liquidationsauktion sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
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